
REPUBLIKA E SHQIPFRJSE 
PROKURORJA E POSA(;ME 

KUNDER KORRUPSIO;\11 om: KRJ\UTTE ORGAN"IZUAR 
TJR.ANK 

\ENDIM 
PlR \IARRJ•:N F. PEKSOVIT SI fi,; r\l\Ofllll R OIIH ~JOl-'I l\tl;,i E AKV7.is 

'\e Tar.inc, m1: date 11.09.2024. ne Arbcn K.RAJA dhc Fnkclcda MILLONAI, prokurore nii 
Prokurorinc c Po.s.ii;mc Kunder Komaps1oni1 dhc: Krinut te Organizuar Tmmc. nc baze tc ncru1 
34 tc K Pr Penale. me kctc ak1 1 nJoftoJmc akuzcn. persomt qc mcrr c1les111e e l~ pandc:hurit 

• Sall Berisha, i bin I R.rnc ~ 1 Sh1qcn:, datclindJa 15.10.1944, lindur ne TropoJc:. me nr 
personal t 4070103 IR 1ne ma.c ~,, ..ir mi personal .. arrt•sl ne shrep," parashikuarnga neni 
23'7 1 K Pr. Pcn:ile, 

Ai :ikwohct se. ka kr)cr vepn:n penal: tl3 "Kormps,0111 pom 1/unk..nonar4:\.'C ti! larte ~lift reror.:. 
ost , re ;g;t·dlrurw~ \'C1:dore~ , loycr nc b,l.~hlcepunim me shtetaSin Jamiuber Malhc11. 
parasluk\w nga neni 260 e 25 i Kodit Penal. 

'le pcrfund1m le: he11mcvc, nc kuader te proced1m11 penal, nr 287 tc: vital 2020, ka rezulruor ~ 
mi poshte VIJ0ll 

Shtctosi Jamarbcr Molltezi, rezulton tc Jete tro.sheg1mtar I fnmiljes Begcja. trashL:gmu qi: fl'Jcdh 
nga gjyshjo e hJ, N1mcte Bckteshi sipas di:shmtsc se trnshcgim1sc, te ~elur me vend1min nr 
6368 date 15.11.2006 te GJ)'kat~ se Rrelh11 Gjyqcsor Tirane, me I 8 pJcse rokuese. 

GJ1thash1u edhe shteta.:.1 Xhimi BegeJa re1.ulton te JCte t.rn!\hi:gimtar I familjcs Begcja. 

Fom11ja BegeJa pretenduese pronare mb1 28 dyn}m toke, ne stpcrfaqct ku shtnh<::.h1n dy klubct 
Sponive Paruzaru, ne Tirane, 1 eshte drcjruar Kom1s1oru1 te Kthimi1 dhe Kompcnsun11 tc 
Prona, e dhe eshte nJohur pronare ne v1nn 1996. duke 1u kthyer. po &Jlltc kctiJ \'tti, nJe s1perfoqc 
prcJ 2 335 m2, nderkohi: qe i eshte nJohur e dreJIJ c parablel)es se obJekteve sportive Nga \'iti 
1996 den ne vnm 2006. nuk ko~tatohet te ke1c vcndunc per k'th1m prone nga Kom1s1oni i 
Kth1m1t dhe Kompcn.s1m11 tc Pronave (KKKP). per keto tenitore 

GJ1thashtu. prctcndu~-se dhe tc nJohura pron.ire, mb1 temtoret ku l>htnhc.slun dy Klubct Sponivc 
Par1i1Jm, Jane edhe kater fom1lje te IJcra, Llagam1, Vaqam, Alunchmeu dhe Saliaga. Edhe 
ketyre familJcve u janc njohur deli nc v111n 1999, pronn ti: ndodhura nc kcto temtorc s1 dhe u 
~htc kthycr nJc pJese e tyre. 

Sh1e1as1 Fauntt Bektru.hi i c1h eshtc onak i c;hoqcnsc Kontakt ~h.p k , me obJekt vcprimtaric nc 
fushen e nden1mevc. rczulton gj1tlwhtu te jete t.rashcg1mtar I familJes Vaqam, konkretish1 
shtctasc:s Vitnet Bektashi, s1p:ts deshmisc :,c 1rashcg1misc nr 12672 9525 date 10 10 2008 tc 
Gj):kates sc Rtcth1t Gn·qcsor Tarone. 
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_ . . _ . _ kl h O ti\' s/111111csporll'Sh c nr dt b.0S 2003 "Per ndry:,hu11111 e ,•ar~\"l.I·e .ft: " 11 sp r , ... ht" "P · R d'L <:nnr1e,·t• c:s '-art1:am nga Mmi.,rna e \fbrojljes relc \lmwrw,.. K11/11m:, mtJe ~e "':.- _ -

vendosur qc Klubi Shumesportcsh Pan11.am te k,1l0Jc: ne van:sinc e M1nis1nse se Kullures • ., · di s • ,. ·· • ,~· •ntartl rurusc tc portcvekursemeVKMnr SIS di 18.072003 -PL7r1111ra1tm111c istc~.tcu t , .. 
Ii Prottare ti paluajfshm.: ~htt•terore IL· r1/c1t ka/opl<' 11e pt•rgjt:g,isi admmi.smmi re ,\(miS/n<:e 
se \fbro;tje:," i:shtE \Cndosurm1rut1m11 hsh:s :.e in1cntori1 le pronave 1c paluajt.shmeshl~terore, 
te ctla1 i kaloJne ne persjl!gjcsi ad.Jmm:-.tnm1 \1tru:.tnsc sc MbroJljes. ku ndennjct te IJcrave, 
1den11fikohen pronat me nr 7 Orkestra frymorc c ushtrisc dhe me nr IL Klubi I futbolht 
Part1zani, 

Te dy Klubct Sportive, rezulton 1e jene invcnUmi'\lar ~i kla.'i<I ti: v~anta, ne respekt,m ti5 
\.;dhcwnit nr 2 dt 30.04.2002 te Mirustnse se Pushtctit Vendor dhe Decentralimit. A&1ens1sc 
se In~entan1.1mu dhe Tmnsferirrut te Pronavc publike. geima B, sipas te cites iovc.:n1ari1.0hen 
si kla~a te ,·t~anta, duke pcrfsture te renditur dhc komponentet perberes: ... b. Zonor. i11stalmw1 
dh1:. ob1e.krl. tt:" tp:ra re dc.sh11uara per qii/l,me tr mbrojl)es Jwmberare, re11diI dhe ft• s,gunsii 
publikt.·. \fc&1ithaLc:, nc kundershtim me li&Jm nr 8743 dt 22.02.2001 --Per pro1101 c 
palua1t.shme re sl,teltt", nuk rezulton te Jent rcgjii.truar ne ZRPP dhe madje edhe kur jnne 
privatizuar. nuk kanc qene te regJ1struara 

~e territoret c Klubu te Futbolht Parti7.n·u, ne p&gjcgjesi adminislri.mr nga Mirustna e 
\.fbrojt}es. qe prej vitit 2000 lea ushtn.1.1r cl.tivitctm c saj sboqtna Partizaru sh.a. e res,istJUar 
sipas vendimit &i)·qesor nr 24628 dt 07 11.2000, pas m1ra1tmit te marre nga Fcdcrala Sbq1pt.arc 
e Futbollit S1pas sta1uu1 dhe aktit te themehnut Le kcs.aJ shoqiirie, p.:rcaktohet se piir(aq~•imi 
i Jfinim·i<:F sf Mbroitie.\ nen iun'dik.sumi11 l' ti cilit 11dodh,j Klubi I Futhol/it Parth.ani, do ti 
blhl't nti formi11 e :,otirimit ti nie aks/011/, I cili e<1/11P lumtribut i kitii iflstitucioni dire i.<1hti! 
; bara;,vlef,<:h17m me cmrhr dl,e .~temin e Klubit. K1• kf>trtribut 1,uk 1111md ti s/rltet, d/,uroltet 
apo ti ndry.\ltniif pro11iMne.. Mcgjithcsc Mi.nistri I Mbrojtjcs i kohiis, nuk ka qenc dakord me 
krij1JT1in e shoqi.:rise Pomzan.i sh a. duke i dergu:u- madje cdhe nJc shkrese me dt 19.12.2000. 
Kryewit le Gjykates se Rretlul Tirane, per prishJcn C regj1stnmi1 IC shoqcnse Sc mcsipcnnc, 
oukgJcndcn gjunnc le prishjc:s sc kc:s.1J shoqcrie apo la~imit nga runbJcntet e Klubit te Futbolli1 
Parti1..an1. 
\ifadje refonm raportil p.:r vleres1m1n e knp1talt1 tc Klubll tc Fu1bolli1 Panizani. dt 27.03.2012. 
eksp.:rtet e c3kcuaro nc ate kohi:, nga M1rus1ria e Mbr0JIJ<:$, s1pas urdhcrit ru-408 dt 13.03.20 t 2, 
kanc! pasqyruar ndi:r L~ tjera se. " .. KJ11b1 1 F11Ibo/111 Par11:u11i" ~sllle krljunr nR vitin 1947 
dire r1>;µlt011 pi~mar~i.f P". ndi~pr~ric 11i weqrim_roriti kom~tarc ti futbollit • ... Rcferuar nJe 
sbkrcse te v1tit 2011 te Mtnistnsc sc MbroJIJCS.. ki!to ckspcne kanc thcksuar se· . Mini.striae 
Jlbroiti~ ishli M~oni iuridlk qi ka ;otlruar dl,e y,tiron ti giitho ti dl't'ilat mbi kitF emir 

Muu:.m I MbrojtJCS Ar~n lmami. k:i regji~truar ml'! dt 04.06.2012, shoqcrine "Klubi; Futbollit 
"PARTIZ-1Nf' sh.a. me Nip1 L21804007A, me kapitnl me vlcre 3 500 000 leke, ku kontribuu 
ne paro eshtc 2 000 000 !eke. kun;c pJesa tJcti.:r, kA dcrivuar nga vlcrcsimi dhc nmtjct e klubll 
qe nga viii t 947 (June ,_him: p;r:;,· ,, __ kflp1IaJtt, mb,•shr.:111r nif Udhc:imi11 e perba.sh/ciit tu 
Mini.~rri.ti.i ';'-' Tt1rl..•1111t. K.11/tuh's, R1111se dire Sportn't· 11r 7066 dt 0/ JO 2010 dlw rl! MFTE ,,,. 
B"5R·/ di 15 /0.JOJO Pi!r :bntin1111 e J'KM nr I7/S cit U I 2.100R pika J, la, para,ilulwhei 
IC, lwpital, rhcmeltar I slroqenn' a~t1011er,· q~_do t,' kn1olren nga rrnnsform,mi; klubit sporriv, 
do ti ba:Qfret 11tler 1;! IJt'l'O, m! ~•Jt.-r,·n e rmnr re kl11b11 dire logos -;ii IIJ, ba:uar nil ,·,rm c krijimu 
dfa· wit'\ t:! ft• alcifrit.:11I). 

Kursc ne lidhje me Klubin Shumei.-poncsh !a~nm. e:.htc koru.1.a1Uu so, me urdherin nr. 603 
dt 20.1 I .2003 --pfr 1111ra11m111 •· !llut11III r,· K.lub11 Shumesportesh Parti:ani" ti! Ministrit tc 
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Kul~. Rinise dhe Sportcve, eshte m1rutuar sta1ud I Klubil Sbumcsportcsb ~arti~~i, .. lru ky I fundtt 1denulikohc1 si nje orga111:c1te sporMc, person juridik publik ne v~re.wre r Jfiniltrise si Kuitu re.\, duke u nm:ruar ne det)Ten c dceJtont Elu.ckuuv te IIJ, shtctasa ,~ Tare~ Ky kluh k.1 "ijuar dlcti\ltc:tm e tij sponi,, dolrumenmar ne njc: -.ere dokumentash te adnunistruara nga Mimstn.1 c Kultures. 

Pnvatiz1m1 1 Klub11 tc Futbolht Pan12an1. dukct :.c ka ruetur d1slru111n dhe mbcshtetJe. qi: ne mesm e v1t1t 2005, kur evidcntohct korre),pondcoce e \fm1stnsc ,;e Ekonom1se. Mm,stnsc ~ KultureS dhe :\imistnse sc Mbrojtjc:.. mbeshtetur cdhe ne kcrtcC!lal c ~hoqcrise Partizaru sh.n,. por kJO procedure, ka mbetur ne f:v.nt fillestare. 

:'l;c \.illn 2005, pasi shterns1 Salt Beni.ha z&J1dhe1 Kf)cm1rustili' 1 Republikes sc Shqa))l!nse, konst.uobct ~ shtetl\Sll Jamarbcr dhe Argita Malltez1, le c1let re1uhOJllC le kenc qcnc le punesuar pranc Ul\MIK. Kosovt:, lilloJne te zhvilloJne PJCS.Cn mete madhe le ak1ivitctit tc tyre nc.: Shq1pcn 

Shtctasi Jamarbcr Malltczi, ne muajin janar 2006 kon.s1,,1ohet se cshte pcrfslure n.e nJc projekt ti! rendcsishem, duke mbajrur cdhc: po:t.icionin c koordinalorit tt projektit MJft!11a.xMn11 , lme.~uar di,~ Pmtrimi i :-0nes brcgd,•tun•" me linnnc1m ne 5.humcn 950 000 S midis Shoqates \,;den.ombe1arc pc:r Zhvtllim (IDA) dhc Miw.,.lnsc sc Financovc dhe duke u nia<:huar me zyra praoc Minislrisc sc Punevc Publ.ike. 
Shtetc:.sJa Argita \ialltczi. nga nna tjcter, ka vcndosur le ushtroje profe:.1onm c avokatcs. :-,1~ cdhc deklaron shtetc:.Jn Flutura Kola. me te cilen nga vni 2005 kanc knJWl.r njc shoqi:ri 1e thjeshte te c1len knne da:.hur t.a regjistrojne nc Dhomcn e Avok1uisc. 

Shteta.'>l Jomarbcr Malltez,. dukshcm kon!.talohct sc. paraqatet si n.jc person qc mbane pushtet. per shkak re lidhjevc fomtJJa.re te tij 

Nga heumct c krycra. cshlc konlduduar se shtetasit Jamarbcr \1all1cz1 dhe Sah Bcnsha, kane konsumuar vepren pcnale le "Korrup.sionit pa.ffr tc funks1011art~'C ti: lane sllfL'teror.,, Oft' tc =?Ji•dl111n·c 1·,mJori•· ne bashkcpun1m me nJen tjetnn, parosh1kuar nga neni 260 c 25 i K Penni kurse shll:tasi Fotm1r Bektoshi. ka konsumunr '-Cprcn penalc L~ ·'Korn1p.}1onif aktn- rt• jimLionaren? tc /arte ,~htt•tirore ose te :tqcdhun·e wndori:."' p.'lrashikuar nga ncn1 245 1 K.Pc:nal. ~rc;a me poshtc: 

Vcprot pennlc cc sanks1onuara per tc mbroJtur rregullat c '-endosuro per funk.sicmimin e shtetit. kaue nc fokus le tyre. pi.kensht funb1onunm e orgruu1JT1avc shtcterorc nc mcnyren c duhur, 
U'il.Cl!>parenlc dhc: te ndcr-hmc, nc kcrlom ~he mbrojlJc le 1ntcres11 pubhk. mbrojtJcn e besimit 1e qytctarit 1ek i.htctl dhc funk:.1onan.1 e IIJ. 

Konupstoni si nJ.ti,· ashtu edhc a1 pa:i'-. janc dy .inc le ti: nJ~til fcnomen, ku nJen ofron, pn:mton dhc tJClrt prnnon kc:rkon ofcrtcn. prem1tmm osc dhur.ui:n 

Korrupstom nc: thdb cl! 1ij, ka qcllimm._ i cili duhc_t 1c mbulojc ti: gjitbc clemcntet 1hclb6ore le veprcs pcnalc dhe duhct tc tidhct me nJ~ n:roltat ne te ard~men. m~ nJc pnt.Juncn te pretendua.r se nga an3 c zyrt.uit do 1c kryhet ;ipo JO detyra. pa\arc:s1sh1 sc nc konkJuz1on, Z}Ttan ,cpron 
ose jo sipas qdhmi1 1c m11~ 

Subjeku qc krycn komipsionin akti\ mund tc jcte kushdo. cdhc: ~o qJ1ctar i thjeshtc apo njc 
shoqm trcgwe 
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Subjeku qe krven korrupsionm pa:m duhe1 1e jete iyrtar, pavaresish1 se mita eshte per le apo 
ndonJe person te trc1e 

KJo ,cper penalc, konsumohct nepennJet premhmic, ofrim11 osc kerk1mi1 apo dhemes sc nJe 
a, ant8lh1 te padrcJtc. dreJl~crdreJte ose edhe ind1rekt. per 7.yrtarin ose per nJe person tJeter. 

Premtimi ka te bcJe me siluatat, kur ~ubjckti 1 korrup!>IOnit aktiv, premton per dhcmen c nJe 
perfitimi le padrejte ne le ardhmen (wkom.\ht pa.,;, ::yrturi ka lr.rycr s1el(Jen qe pnlet preJ IIJ) 
ose k"Ur ekl1s1on nje mam:v~hjc. ndennJct subjckt:it tc korrupsionit aktiv dhc subjektit tc 
korrups1oru1 pasiv, qe mua do te jepet nc njc faze tc mcvonshme. Nga teresia c tc dhenave te 
administruara deri nc ketc moment. ashtu s1 paraq1te1 e shkruar neper akte, du.kc I lcxuar ato nc. 
pcrputhjc me nJera tjetren dhe ballafaquar me ngjOJ)ct reale qi: kanc ndodhur, vertetohet tcJ 
~do dyshimi tc arsyeshem s~. shtetasi Fmmir Bektashi, ka premruar, dhcnien e nje pjcsc tc 
perfittmn. qe do ,a realiLohej uga shiljct e objcktevc qc do tc ndi:rtoheshin nc tcrritorct c dy 
klubcvc sportive Partizani. Dhenia c ket1j p1emtimi, mbeshteteJ ne kerkesen e reali1tmJ1 te 
lctliimit te plote ti territorevc., privc1himi11 e objekteve te ndodhurn ne te. ndryshimi11 e 
de«inacionit Ii :.011i!> sportfre nE 'l)lnl banimi, qe do te silhe nJe 1.hvillim ndcrtimi te 
konsidcrueshcm dhc ne ke1e men)Tc fitim te madh. I vetmi qc kishtc pushtctin e mjaftueshcm 
ix:r te kontrolluar 1e &Jllhe sektoret ku mund te realizoheshin keto objektiva, ishtc shteta.s1 Salt 
Bensha Kontak.tct per arritjen e kelij qelhm1, dokumentohen 1e jene realuuar mes dhendrrit tc 
kct1J tc fundat, shtetasit Jamnrbcr MaUtc:zi dhc sh1c1asit Fotnur Bektash.1 Shtetas1 Sali Berisha, 
nga lex1m.i nc tcrcsi i pro\ ave te administruara pergjale gjykimit, rezulton ti: kctc marre pecsiper 
pennbushjen e kerkesave, duke pr3lluar shperbhmin'miten qi: nc vijim kaJon oe bashkesine 
ligjore te familjcs se vazjes se rij. shtctases Arg11a Mulltezi. ncpennjct shtctasit Jamarber 
~aJltCZI 

Me shkresen e dL 23.J 1.2022 drejruar Studio Pus11ncs, shtctosi Xhlm1 Bcgcja I pakeoaqur kur 
janl! ndar~ perfitimet. !!shtc shprehur: " ... J" befova 1-wbensht scpse Gita dl,e Abi mi 
garantuan qys/, nga dita e pari ku studio e juaj ti jete gara11tusja ligjore dhe financiare ,re 
marrveshjet e kontratal 1011a .Vuk /com qenc peng~se ne mye moment te firmo.ya 1,•et/!111 ''/eter 
le bardht" sep.~c e lcons1dero10 veten turp nt!qofti! se nuk do 111 besojo .. Kam p&shtypje11 w• 
ajo Coce e Familjes nuk ka pa,; dl,e as ~.a ~ijeni 1!.er_ \iluat~n e krijuar_1a11i ':!es nesl,. vm• 
nllk e kam shqetcsuar dire nuli do e sl,qeteso1 kurre per l1al/111 e madh qe ka .,e11i, por aq me 
teper ne si Jamilje; kemi bond, ti mad Ir Familjes Berislra pir s/1qe1esimet qi i kemi sjelle ku 
shkaktare ishtii prona joni ..... (shterov1 ,\7111111 Begc1a ne ki!tl! leter .Qaltt "Coce e familjes" 
dlte "Familja Berisha"; shkruan me shkro1yo ti! r,wdha duke trcguar koncep11111m qc /u, 01 ptr 
pushtetm e fan11ljes Berisha). 

Nderknq, me qi:lh.m runjtjen e i.mallut tc nJe pol~t1karu qc nuk eshtc .Po.suru~r asnJchere, shtctasi 
Sah Bensha, nuk do tc rristc fom1al!sh1_pasunne e UJ, ~e ky pcrfi11m do le kalonte tek shtetasi 
Jnmarber Molltezi. 1 martuar ~e s, ~e s1pcn:1cua~. ne bashkes, hru~re. me s~tet~scn Arg113 
Malltezi, vajzcn e shte1as1t Sah Bensb1L S1~ ~he r~zulton n~a het1m1, a.kses1 ne pasuntc e 
·ht tasve M"lhet.i eshte 1 pcrhershem nga frurulJa 8ensha dhe JO thJesht sbfrytctimi i paswivc s e ' .. • • • • h . I 
tc tyre per akomodim p0r edhe pcrdonm1 1 s w::ave monctarc, ne v era .~c. pasur parasysh 
nivclin ckonomik tc nJe pohttkam shq1ptar, mbcs lctur vetc:m nc pagc:n e llJ, nu.le JUStifikohcn. 

M 
.. ha - s· r rczulloi nga hetimi. sh1etas1 Sah Berisha, ka pcrfituar avantar.he tc 

Cg)ll tc, ly , fi ·1· 
d ·1 dn:j1a jo vetcm nepennjel shfrytc1.1mll te pasu,:ivc: le am, Jes ~falhczi, por ai ka 
~fi:=; finan~im nga shoqeria Homeplan sh.p.k ne kuadrin c fushatcs zgjedhorc te vitit 2013, 
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~~pcnnJct page.save qe jnnc ~r. per akomodimm dhe udhe1imin c nje kengetari le ftuar preJ 
llJ 

Shte1~1 J~,arber ~talltczi duke qendruar ne ki!tc aktivitet korrupsioni ne anen pa~!~e. nc 
bashkepurum me shteut.Sin Sati Berisha, ne prarumm e prem1imeve te bcrn dhe nc Vt~~ ~1~ 
rczulton nga hctimi, kerkimin e mites dhc shterues ne dore te saj, oepenn1e1 nJe sere 
traru;aks1ooesh. te fsbehta dhc k.atnu0uese, i ka trcguar qe nc fillime1 e veta sh1c1asi1 fatmir 
Bck'1aslu por cdhe 1rnshegim1areve te familjcve pronare, se qc 1e arrihcshin objeJ..11vat duhc1 1e 
paguarun Sjellim ne vemcndje se fillimish1 kanc qene f.imiljarcl Bcgcja qc kane vendosur tc 
basbkepunonin per anitjen e ketyre objek1ivave, duke vendosur ne dispozicion 3 - 51>'o 1e 
pasun:.€ se tyre per aniljen e k~yrc objektivave, dhe kjo pasqyrohet me se nun nc prokural c 
kshuara nga a1a. Por ne vijim, pa~urparasysh rnadbesine e sipcrmanjesse synuar. kontraktirnin 
e shoqcrise Kontakt per 1.hvillimin c gjithe trojcve (pi!,w<; nje pjese ku rczulto11 slwqiirw Era lb 
sli.p.k ). ka qcne shtetal.; Famur Bcktashi,, intcrcsuar per anitjen e te gjitbe ketyre objektivavc. 
duke marre pcrsiper, dhe duke e thcksuar ne thuajse te gjitha aktct qc nenshkruan. kryerjen c 
shpcnz.uneve dhe s~ re'1ulton ngn hetirru edbe dhcnico e perfit1mevc/mites. 

Me teresinc: c familJeve tc 0Johu111 pr,)nJn; !)(:',-vey farrulJes Begeja, kontaktet mbaben nga 
shtctasit Faunie Bektashi dhc person, ••arantucs l sbfuqur publikisht tek te tretet, nc vend tc 
sbte1as1t Jamarbcr Mallt«rLi, i amt)cs st- obJcktivavc te kerlcuara, shtetasi Xhimi BegcJa Shtetasi 
Fatmir Bektaslu dote Jepte pi:rfilimio e pali!:!Jshc:m por qe te realizonte kete gjc. duhet 1c k.ishtc 
pronat jo vetem tc tijat, por te tc pcsc familjeve tc njobura pronarc. Per familjen Bcgeja, per 
venien e tokes ni: dispozicion per zhvillimia e ndertimit, garantucs eshte shte1as1 Jumarbcr 
Malltez1, kurse me familjet e tjera pronare. Saliaga. Llagnmi, Vaqam dhc Alimchme1i. 
kontaklet mbahen oga shtctasi Fanrur Belnashi. me perfaqcsucsu e kctyrc te fundit. 

lnteresat e sh1e1asi1 Jamarbcr Mnlltczi, nc realizimin c: objektivave te kcrkuara nga ofruesi 1 mites, konkordojne nc nj~ pike me ofruesin e mites., per shkak sc si uashcgimtar i familjes 
Bcgeja, talesi qe e fiton ne nencor 2006, p:1s 9etjes se dcsbmise se trashegirruse sc te ndjere:. 
gjysbc:s ,;e tij, Kirnete Bekteshi, bejnc: qi: ai pcrv~ mitlis. perfiton drejtcperdrcjte edhe si 
basbkepronar 1ruallt. 

Ndryshimi ; desti11acio11it tif zo11e:. :iportive nif ume ba11imi 

Kerkesat e shtetasil Fatmir Bektasht per ObJektivat qc kcrkon le anije oepermje1 pusbtetll le 
shtetasit Sali Berisha. C konkretisht 11drrs/rimi j desti11acio11it le %(Ille;$ .\POrlive Iii zn,re bauimi, 
pcrJ..-undreJI ix:rfitimit qc ai do te jape si mite. lexohen nc: aktet e lidhurn me shtctasin Jamarber 
Malltezi. 

• Kontratc sipem1anje nr 4938/83 I replkol date: 22.05.2006 te tidhur m~ sb1e1asu 
Jamarber Malllezi oc ciles1ne e pcrfaqesuesit te fomiljes Bcgeja si pale pronare dhe 
sboqense Kontal-1. sh.p.k. 1~e ortak ~tc_w_in Fatmir Bektasht _ ne. e~lc:sine e pales 
sipcrmarresc qi.: do 1c i~~1llon1~ o~c~~: S~u n I, ~bp:k11., kontrates se 
sipifrma"jes iislite kthi~.' '. ~t!Sll~ac,01111 te. 1okes nga ;one s!ort,.ve. ni ~oni per ,,diJrtim balle.'ia, prfrat1;m11 , ob1ekte,•t: ekustucse dire bas/1kep,1111m1 rec,prok Iii! 
fushell c ndertimit pir 11dcrtimi11 e 11ji kompleksi s/111mcfimksio11al me emir 
kompleksi Pa~c/101. , . 

• Kontrate sipO::rmanje nr. 8032' 1303 1'4:!" kol date 20:~7.2006 tc: ltdhur me!> shtetasit 
Jamor~r Malltc-1.i ne cuesme e pc:rfaqesuest~ te fam1IJes Begc? s~. P':': pronarc dhe 
shoqcrise Kontakt sh.p k. me orwk sb1c1nsm Fatnur Bckt~ht ne c1lesmc e pales 

s 



sipc:m,:.,m~.: q;_: d~, 1;.: zh, ill,mtc ndcrt11mn ,drrtimi i objektit \lwmifunkiional, 
"'.L'!J0 r ndirtimit do ti mrrut / 1 n111oj 11gu mt11t1r11ti i 11elt'ihkrimit ti kiJnj kontrnte 
"Prrma"j,• {nd:rtimi .v,•llufl ,,;, 1i"111,11UJI!" 1111J: kr·,ltlf pa II min \/111nr dc..~t11wrwm); 

Kryaja t' ,Jt'llj,•, se kcrkuJ.t' ng3 an;i /.)Tt:ml: 

• \ cndimi ru. 4 dt .? l. l l .2006 •• P, ·, 111ira1tmm ~ ndry:.ltin111 nc plan in n-egullucs ti Q}·tt•ftt 
• I ran£.., 11f /uf/11,· m,• :omm111 J1111k.:i1011a/ per disa :0110 le qytetit" ku p~rfshihet dhe 

zona mt siperfaqe 0.7 ha ne Rrug~n ·•Frorina P/alw .. , e cila ndryshohct nga ·:one 
·' • fro: .. nc ··.:011~ ba1111t1i'. I\) Hnd[m tshtc firmosur nga Kryetari j KRRT-sc z. 
Sali Berhha 

KlrJ.e,at c :.hteta,it Fam,ir Bcktashi per objckti, at qe kerlcon tc amJc nepem,Jel pushtent te 
sh1e1 .. ,-11 Sah Beri,-ha, e konkrctisht ndry.\himi i de:.rinado11it te :onis sportive ni .,oni! ba11imi, 
le,oh.:n ne .u..,et c lidhurj me ~htctasin Jamarbe1 \falhczi 

• kontra1e sipcnnrurje nr 8346/1265 rep!kol d1ui: 22.10.2007 te hdhur mes shteias11 
lanwi>cr :,.1.,1110.1 nE c1lcsine c perfoqc5Ues11 le fam1~es BcgeJa s1 pale pronarc dhe 
,hoqcrisc 1',1., 11 .u:1 :;hp k IUC ona}.; shtetusin Faurur Belctaslu De Ctlesme C pale:, 
,-ipennarrese qe do :e 2.hvill\lotc ndfrtimin: ... 'Jeni 4: 1'dcrrimi i dcstinacionit tc zoo is 
ku ndodbet trualll: ·-· rain !'ipcm1am:se dhe pal11 pronare mamn pers1pc:r qc te 
rcalizoje dc:tyrimet sipas afa1e,e tc mcposbtme. Ndcrrimio e dtsdnacionit tc 1.onc 
sporthe ne ~one banimi 24 mwiJ nga dllta e ncnshknnu1 u: kc:saj kontrntc s1pennan:ic 

• Oeklarate nr. 759 99 kol di 01.02.2008. tc hdhur mes shtelru.it Jamarber Molltezi nc 
c1lestne e perfaqcsuesit te familJ~ BegcJa :;i pale pronare dhc shoqense Kontakt sh p. i.. 
me onak shtetasin Fatrmr Bektllshi ne c1lesme c pale:. s1pennarrcse qe do tc zhv1llonte 
ndertunin.. per vcnie nc dispoz1cion tc siperfaqeve te ljcra per ndcrom (sj<!llim ni! 
,-w,endje se 11dcrtm11 nulc mu11d u: rctal,zol1ct p<111 nc/1)•:$/war de.lflnaciom) 

• -\kt marrcve.shJe per pJesmarrJe oe invesum me nr 3000 rep date 02.10.2008. le 
Komplek:.11 BegeJa 6000. per pronat c fam1ljes BegeJa dhc Shtojce nr 3193, 1891 rep'kol 
date 15.10.2008 c akt marrcv~hjes per ndcrtunin e Komplcksit Begcja 6000. duke u 
shuunr edhe pronat e fanulJe,·e Vaqam, Llagam1, Saliaga dhe prona le familJes BegcJa 
le ctlill nuk mund le 1.hv1lloh~n pa u ndryshuar d~tmac1on,, 
(Kete ob;elaii• fhoqirin Komakt s/1.p.k .: pcrqc/1 tt!k trruhegimtaret Sa/raga me 
komrati11 e sipfrman-;cs nr 8668 /309 replko/ dt 02.11 2007 nr 2831 (2891)1486 
,eplkol dt 29.09.1008 1~1cfam1l;c~1 Llagam,,

1 

kontraten nr 37351630 /col dt 03.ll.ZO0ll 
mefam,/je.ll Alime/rmer1: Jco11tratcn nr 1466 41/ replko/ Jcol dt 03.05.1010 mefamil.,en 
l'aqarn clj.) 

Kryuja e \jellje.\ se kcrkuar nga ana e zyrtarit: 

• Me vendtnun nr I dole 15.02.2013, Ke:.hilh Kombc:tar I Tcni1on1, me kr)etar 
,htetuin Sall Berisha, kn ve~sur· - -

I) .\.liraflmlll e p/a111t ti pirgJltlishcm wmdor tc Ba.,/1/cuc T1ru11c, ••• 

- I 1 ,. ... ob,icktivave tc kerkuara per Jhenien e perfitunil. jane kryer drej1eperdrcj1e Sn me art. am J.. .. ., 
nga ,;hteta.c;1 Salt Berisha 

~ 
8 

·hk • se Tirane ne vitin 2006. kishtc njc ~hum ice 1c cilcsuar nga pcrfaqcsucs tc: 
KRRT•:'c e das 'v '

1- GJ'ykata Kushtetuese. nc ,end1nun nr 29 dt 21.12.2006. ars)cton sc: pushtcl1t qcn ror. e c 
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•• \ · rJ 1 l,g,111 "' ~.J05 ,it J - M /rJrJS r,•r ( rbm11,11/c,•11 ', q,· JtttrmluAmt pt1rbilrj1•11 t• KRH f
,·e ,e Ba.\ltl.i.,r Tira11t mt· r,ji: ,,l111111i,•i_• ti: d/i•,110,· 11gu p,•rfuqi!,ut!, h· p11,·1tt,•1ir qt!~_tlro.~ tllu_ 
ll~t p,ik t ... , ,, ••• I I 3-.·, .• tlllt;l,11',·:, •• IJ.l.!d p1nl1tllt l'dl<ltJI· .,lttmllt'II I! cile\/lUI' t' llllt!lllrt'l'I' ,,. 
11.RRT--se. 1111!. pi:rfaqi;,,njn1 ba.,•J,J.i11i!. fk::1.,fl•11e·a ,, ,,j,: n·,·s:11/11111111ur111m·, Ii.• 1tllt·. '11' A,•rlwn 
111111111111'!111 .~ ~ 3-h t, d11i.·1ari/1·, pc·r ti: kom11lt•nw1 It 1•h'.l.,lmw mh/1•1/Jy,•11 • KRR r w ,,,,1,. 1 

krijon m1111dfsi 11mo111.•11t 1·c·111lor 1'' g,·:ojc ifl.\tr111m·111.•1 t' nn·ujihm,• ligjor•• pc•r mhtrwtm 
non11,1i'i.,f11 ri:fimk..,ionit c//rc ti! n•11d1111111nn7,·,, 11c•.J11,,·lw11 ,. plam/iliuttil 11rho11, d111'I! I! 1·1•11tl0Mtr 
ati!. ni! ki:ti! nti!11,-ri!, llt'fl 1•11llne(i11 I! pmhlc!lif q,•11dror .... " Ne foli.1. pushlt!llll cl KfUlTRSI l
sc:. nc vendimn,anjl!t e KRRT--sc se Bnshkisc Timnc, kjo c fundit, c k,1 kundcrshtmtr prnm: 
GJ> knti:s Km.htcruese. Subjck"tct c mter\!!iuaro. c spec1fikish1 KRRTRSH-jil, kons11uohc1 sc 
ieshtc perfaqesuar p1kerisht nga shtctas, Morin Bi~oku Ojithashtu, cdhe Mm1smo ~ Puncvc 
Pub like. Trnnsponit dhc Telekomunikacionit, konstatohct ndcr ti: tjcrc sc i;:;htc pi;rtnqesunr ngo 
sluetasit Andi Toma dhe Marin Bi~oku Shtct,tsi Andi Toma. rczuhon tcjctc bashkcshort1 1 
shtetase$ Lauro Pu.stina, noterin tck c c1ln v1Jon ti: b~hct pjcsa derrmuesc c akteve noteriolc qc 
lidhen me familJen 8ensha. \hlltczi dhe :ito me shoqcrine Homepl:m. Shtetesja Laura Pus1ino 
esh1c: molm e shtetases Amlio rustina qc ne ,·111m mban kontabilitclul e shoqcrisc Homcplnn 
sh.p.k. 

G1yka1a Kushtetucsc, me vendimm nr ;.'Q dmc 21.12.2006. k3 ,·cndosur le deklaroje te 
papaJtucshmc me Kushteruten c RSH uhe me Knrten Europ1nnc re Autonomise Vendorc.. n. lO 
te ligjit nr. 8405, datl! 17.09 1998 Per Urbamstikin'". qi: pornshikome se, KRRTRSH--.;a 
kryesisht ose me Jcerlr.esii rii kesh,1/a, c lokalii. prc/ekt11run•, ne rastet kur vi!re11 shkelje ligjore 
nit nrarrjen c vcndlmeve 11ga KR.RT-le e rrctheve d/u~ ti! basl1kive lmr p,mgoltet r-ea/i;:im, , 
program, re qt:1•crisii. sltqyrton dltc merr ve11d1me. duke sl1/11qiz11ar ,·endimet e marra 11ga 
KRRT-te e rrerheve dl,e re bashlow:. Prefekwrar -"fXl$ kompetancaw: tcrdtorl(l/e tii tyre l«me 
Iii drejte qc re pezullojne zbatimin C vendimcvc tf KRRT-vc darr ne shqyrh1111n C tyre nil 
K.RRTRSH Megjithnte. si edhe me siper ciruar, re-culton se vendirni i KRRTRRSH-sc. per 
rastm konkret. eshte mrure me dt 21.11.2006, nje muoj para se Gjykata Kushtetuese tc 
dekJarontc kcte papajrueshmeri. 

Kthimi i pro11avc 

Kcrkesat e shtctasit Fatm1r Bcktashi, per objcktiv111 qe kerkon le arriJc nepermJct pushteltt tc 
shtetasit Sali Berisha, e konkretisht kthimi i pro11ifs, pcrkundrejt pt?rfitimit qc ai do tc Jape s1 
mite. lexohct nga 1cres1a e provave re adminis1ruora pcrgjati: hetimit. si manja persipcr 
filhmisht oga shtetasi Jamarber Mallt~i le kth1mit tc pronave tc familjes BegcJn e me pas, 
mblcdhJa e tmsheguntareve te tc pcsta fanuljcve le njohura pronare, duke u mom: pers,per 
realizuni i te gjithe objcktivave. 
Kthunt perfundim~ar _1 prooave ~rt~ ~i~ f~~ljet_e ~j~~ur~ pronare, ~het nc. te ~jejtcn ~ohc. 
gje. qc tregon kahnun edh~ nc dreJII": te nJe ~a~• lJetcr _per realmmin _c ob;ektml !Jeter tc 
kcrkuar ogn shtetasi Farm1t Bckt~sh1, zhv1lhm1~ ~ ~de~mevc. SJcl_hm nc vcmendjc sc 
zhvilljmi ni! nje siperfoqe s.a me le madhe te nderum1t s1llte, cdhe mljen e pcrfitimcvc te 
premtuora si mite 

M- dt 2 l.11.2023 shtctasi En•in llagami, ka dcklaruar se, . Fatmir Bekrashi dl,e Xhimi 
~ e . k'1>hin marre pi~ipl!r para nes/11 anl!tare••e riJ tieri! qi doe mbaronin atu kite p,mf, ege1a ,. .. k- M - • kth. • h dh • . . . do lnternol,e.~l,in alJl per ere pune Jt 1mm Ol tu e e prn·abzimtn me qel/lm 
perfundimfar ;ln·il/imin e orones • . _ 
Mi: dt 23 02 2024 shtetasi Blen~i Manka, de~la~ar ~e, ~ lw ~rJ:1qes_11ar fam,ljarcr c tji•rif 
q,' 

1 
/umil Jl,ene pro/cure, ni 1ak1met me /am,ljari:t e /ami/jeve re IJl!ra ,sh pronare. Takimet 
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Jc ·1· . . .. . . . • l I 1·.,o ,,·,, 11€ kare dlw pas me amn;et e r;ua ,.,!, pro11arc 11t: ji/11111 para prn•aflr.1111 t rea , .. 1 'J' • • • • • - . . - - ,.,, • ,·,, ,, tr11a/11t me\'a pr,wJfl:,nut ne ~•rat rek Klubi I Futbollit Parr,:0111 Kerkesa per " '""' .. . .. 
kujto11 e.,l1ti bfrt ni 1,ji kiirkeri ti vetme pas/ ky ka qenE tl/1e qelllmi i mbled/lJl!S sc_ b~~!.'~" 
ti ti gjit/,a fomilje,-t• ish pro11are qi te i-tpro11i11 ti gjitl1i 11e tii 1,jiijtc_11 kohii dlte 11B le ~~Jl!Jtel~ 
menyri. Sliteta~in Xl,imi Begeia e ka 11iol111r per !,ere tt7 pnri ni takimct qe ~am: 
organi;uor fomiliet ish-promm~ ne /idJ,ie me ;lu•illlmi11 e prones. ku kv shteras nhte 
pirfage.mes i famil{e., Begda, i cili e pfrfagc:.onte kite familie ,· ~•t!Jem. /'lgl1fa,mlja Voqarn. 
ki11ro11 qe pirfoqisues Mite slueto.si Fatmir Bektos/,i dlrcfamiljel e tjero lds/1in me.ra k11jto11. 
me .sl111111t i., 11jc pi1faqi.s1m; . ..... 
Me da1c 22.11.2022, shletasi /~fl Vaqo"i, 1 ciJi ka deklaniar se, shoqiin'ne Ko11takt e ku pa.\'/lr 
Fam11r Bektu.s/11 t ci/i es/rte pronar toke rek pJesa c Jam,/jcs Vaqarl. iishte djalii /,a/le , lg/it, , 
bin i f"irnNit dire Fumrtn kishte kete shoqiinnli qe bente i,diirtimt>. Ki!.s/rr11. qif dukt: t· pu.mr 
njcriun e ryr~. lcishi11 biseduar qe 11e pro11e11 e tyre tc pcrbashker, re luyellfe nde.rtimc ... Jgli ka 
biseduar wucm nrc Farnr,rin nE /rdltje me Jc.:rlce.fen per Jcrhm1111 e pro11iis. Ne hdhJe me 
privatiziuun deklaron se, Fatmin dhc gjithc pronari!t ~ ljere biine dolcumellfat perkatesc 11ii 
dtka.stere ti rek k.th,mi i pronnvc t.:k 1,ftni.Hria e Ekonamisf 
Mc da1e 24.05.2022 sbtetasi Muham:m Lil.a, trnshegim1ar i familjes Begeja, deldaron se m<' 
shretas111 Jamarbcr .I.fa/Ire:, jani takunr wtim '!JC 1,,,,.e, para se t.: niste ndifr11m1 , pa/lutel'e 
per ,e dakordtis11ar per Jinn.in C 11d€rti111lf tlhc me.ta layto11 Jeane qeite rreth IO - I 2 pt!l'V0/10 lcu 
Jeane qene prczenr G~m Begeja. J..1111111 JJegc;a dhc Jamarbiir Mullte.:i. Ta/om, €s/1te rcaliwar 
ne /olr.alm e slitetasir Xlrimr Bege1a tek E/c.,,pozita Sltq,peria snt, nif kortn e I 3-rii dl,c eslue 
diskuwar qe ndiirtmrer do re krylte.s/111111ga fim,a e Farmir Belaaslr,r Me kiito punii mi.i se shumh 
ilhte marre slue1as1 Xhim Bcge;a . .... 
Nervit Hoxlw dhe Rajmonda Bekte.s/ri, emcrojoc si perfaqcsues vcllain c tyre, Bashkim 
Bektesh1, ku nder tc tjcra i japin togre per t'u paraqitur prani! Agjcnsise se Kthimit 1~ Pronovc 
(sl1il1 prola1rii11 c posa~11e 11r. 9605 rep 11r. J 550 kol date 05.09.2006. 11r I 108 rep 11r. 12411 
kol dot.: 2 I. I 0.2006) 

Fudil, Hamide Satiago. Xhevri}e Mu/list, Tire Deda (Luzi). Futmir Luzi. emcrojne si 
pcrfaqcsues 1a tyre av Silvana Bello (shill prokuri:n e posa~me 11r. 6335 rep 11r. 877 k<1/ date 
04.l 1.2006) ... 

Per Jamiljc11 Begc;a, megjithese ishin leshuar nje sere prokurash duke u cakruar shtc:IMi 
Jamarber Malllez1 si perfaqesues 1 1yre. ne le vcrte1e nc KKKP pa.raq11ec sb1e1as1 Bashkim 
Bektashi, mbi bazc tc prokurave le vjcll'O qe loshte (st pi,faqe.s11e-s me prokurJn 11r 1007 rep 
11, 162 kol di 13.03.2002) por duke u vendosur .s, adn:sc kontakti ne kerkesc 
ihlbegl900~yahoo.co011 adresa e cmaili1 le shtelas1t Xhjm1 BegeJa, qe pasqyrohej 51 mekcmbcsi i sb1elaist Jamnrber Malltc:21. 

Arrilja c ObJcktivavc:, ne kele t'OSI, c,ident?hel me _shfr>'.tczin:iin C kompc1cncave. ncpcnnjc:1 
presionil te usbtrimit 1e ~ushtel1! qevenses ~e sh1etas1l ~ah B~_nsha Pak pas ardhJes ni! pushtct 
le ketiJ le fundit, shlCIIISI Bashk1m Belcteshi dorezon nc: muaJin IClOr 2005 kirkcsen per kthim 
prone dhe: 

• Mc date 20.01.2006 KKKP k:i vendosur: Te klheje pron en me nje ilp trualli prej 11 
740 m2. 

Ndeshkimi I korrupsiorut tc poli11karu1, nc kuadnn e vepn:s penalc ti! korrups1on11, mbi le &Jitha, 
ka synimtn qe. ie mbroh~l transparc:nca. dreJ1es1a dhe paanes1a n€ proccsin vendimmarres. nga 
mano,rot konupuve le 1yre. 



Amtja e ObJekli\'nvc, ne kcte rast. c, iden1ohet me pcrgatitJcn e kushtcve per konJdudi~i~ me 
sukses te k1h1mi1 le pron.l\ c. duke usluruar pushtctin dhc rolln e tij ne P~P.°zimm . e 
projek,ligjcvc. pro;ek1 \'cndimevc. nc bashk(!pumm me olcalcl c ve1e politik, e ne v~un ~~in 
e push1e111 mb1 Aruensini! e Kthimll te Pronave. cmcrimin c pcrsonave te besuar ne poz1c~on: 
kyyc. duke u shf1)1ezuru- kompc1enca1 e ketyre 1c funclit. ncpcnnjct presionit tc ushtmrut te 
pushtetll tc llJ qcvcrise:s 

~dcshkuru I komipsionit re politikanit. ne kuadnn e vepres penale 1c korrupsionit, mbi te gjitha. 
kn syninun qe. 1e mbrohet transparcnca, dre;tesia dhc paanesia ne procesin vendimmarres, nga 
manovrat korruptwe le tyre. 

Ne rastin konkre1, shtetasi S11li Bcnsha. n!! cilcsine t kryeministrit 1! R.Sh. me dctyrcn per t'i 
shcrb)er q)'tetare\'e, ka zgjcdhur r1 jnp,c ligjc.ve dhc akteve ncnligjore. formt!n qe i pcrshtatet 
mtercsa,e te fanu!Jes se liJ. 

Konkre1ish1. 

• Kesbilli i Ministrave. miraton \IK!l,t nr 723 date 23.11.2005. ''Per disa 11drysh1me dlte 
sluesa 11€ li8Jm nr 9235 date 29.07.2004 ··Per klhimi11 dhe kompe11simi,r e pro11iis" 

• Ne hdhJe me paraqit)cn e propozimevc per ndryshimin c ligjit, nc proces verbalin dt 
13.07 2006 oe Kornisionin per Ekonomine dhe Financat. shte1asi Aria11 Madl,i eshti: 
shprehur: •· .. .Pas 11je procesi ti gjote bisedimesfl me qeveri11e. lidlwr me disa 
piinniriismu' le ligjil dlte projekt ligjt'I le qe..,erisii. kemi pir{,111duar 11/ii marrevesl1ie 
me mirekuptim te plate .. \lateria/i qii keni si pro1ekt, ,-.hprel, qe11drimi11 e piirbasl,kit 
te qeverlse dl,e PR. me perjasluim vetim tii nje d1spozite qii mlajmii qibtdrime tii 
ndryshme re laltim,t Iii pakufi per ne dlie qewma deri 11e JOO lw toke bujqiisore ... Jemi 
tii b/11d11r qii ogje11sia e ktl,im/t dlte kompe11simit ti! pro11ave. qi do ti raret 11ga 
qe~-eria. tlo tii ietiJ s/111,nii me e(ektive. se pifrgjeg,iisirii jo11i.i te ek::elmtiv,1 /idhur me 
c111gazl1imet qe ai ka dlte rii mos perserisii lti:tlOrine, qii per hlr re qiirtdrim,1 politik, 
pe11gop1ii proccsi11 me kosto politike. 

• Mc date 17.07.2006, miratohet ligj1 nr 9583/2006 qe sillte ndryshime nc ligjm per 
kthimin e pronave. 

Konkrctisbt ndrysho1 n 6, ne kclc mcnyre: ... / le. Suhiekte,•e te shpro11iisuara u 
kt/1elte11 te giit/1a protrat e pa/11aitshme ni pronesi apo perdorim te Mi11istrisii 
sii Mhrgities, por qii joni jasltti strukturis $C Forcave le Armotosura, ti 
nuromara 11ga Presidemi , Republikes dlte tokat b11Jqiisore te pe,fshiro 11e 
wpnmtonre ekrperimemale - s/rkerrcore ti! 111s111ute,.e kerlamore-sltkencore dhe 
nii cdo w:primtori tietiir le i11stitucio11eve tii 11do•sl,me .'ilttet.iirore, nor qe i;;;;; 
iasl,tii dest.inadonit tii venrimtarisi se tvre . ... 
Jane shfuq1zuar parnshikimet e hgji1 te mc:parshcm per Kthunin dhc 
Kompensimin e pronavc, qc sanksiononte sc ncse kishte ndertime ose 
investiruc te kryera ne perputhje me legjislacionin nc fuqi, nc varcsi te 
vleres sc tyre. vendosej nese do i kthebeshin subjekrc,·e tc shpronesuara 
apo prooesia do i mbetej shtcrit, duke u pcrcaktuar tashme me ndl)'lihimei c 
teJa sc I kthehcn prooan1, vetcm me l-uftzurun qe te mos pcrdorco me per intercs 
pubhk. · 1· • 15 .. t • • '·'•/ • ·1 d'' '' U minnua me ketc •SJ n. 1 gJenc,a ~ ru 111111 ,,e "-ompens,mit re Pronaw!'' 
dhe dispoz11a te IJCra qe soUen ~hi.! nje . rritJC tt: modhe le push1c111 I~ 
kryeministrit. K_?m~te~ Sbt~lcr~r per Ktbunin dhe Kompcnsimin e pronavc, 
pcrbchej ngo anctare qe emc:rohcshin dhe shkarkoheshin nga Kuvcndi Tashme 

9 



pas ndryshlme,·e te bcra. u krijuo Agjensin c Kthimit dhe Kompcns_im!t t_e 
Prona, e s1 personjuridik pubhk, ku meona e organi1imit dhe e funks1omm1t 
tc <inj si dhc proccdul"llt e mbledhje.~, perpunimit dhe ndminisr~i~it_ t~ 
kerkesa\'C tc ~ubjekteve te shpronesunra, percaktohct nga Kesh1lh 1 

~ lini~tra, c 

• Me date 23.08.2006 u miratua VKM nr. 566/2006 "Piir orgamz1mi11 dhefimksio11imi11 
t ,tKKP" me propozimin e Krvemioistrit, sipas tc ciles, rezulton se AKKP cshtc ne 
,·aresi te Ministrit te Drcjtesise por. organika dbe struktura e AKJ(P-se 
percaktohen me urdber te kryeministrit me propozim.in e Ministrit te Drcjte.sisc. 

Drcjtori i Pergjilbsbcm i AK.KP. cmerohd. lirobet dbe shkarkobet oga detyra 
oga Kesbilli i '.\linistran,. 111c propo2imio e Krycminlstrit (11diirsa 1 
v1drejroret emc:rolu:n, lirol,en dl,e ..,;,Jmrl.uhc11 nga detyra nga Kryemi11i..'itri, me 
propo;:;rmm e Ui11i.strtt le i)rryti.1,1·c). dhe perv~ re tjerave: ... Raporto11, 
informon dhe i relaton r.cr ,-cprln.rorini e agjc11cise. ministri1 te Drejtesisif, ... 
t.J,aton ud/1izJm~1 e tij ... 1 r1.porfon me shkrim, periodiki.sht, rdo tre muaj, 
Kryeministrit dhc Kornisio11it ti Pirhe~him Parlame:ntar piir Eko11omi11ii dlte 
Fi11a11cen, re K11vend11 ti RSI I. ku 11dermjet ti.I tjerave cvidentohe1 se raporrolum 
edhe ti dhi11a1 pir ¢0 fishtje tjeter, pir ti ci/iil, kirkohet informacion apo 
qe, sipas vlerisimit ti Drejtorit te Pirgjithsltiim, dultet le viheJ ni dijeni 
Kryeministri dltelapo komisioni perkat~· i K11vc11dit . ... 

'\le hgjin per kthimin dbe kompensmun e pron&. parashikohej me pare sc, 
komisionet veodore per kthimin dhc kompens1min e pronave perbcheshin nga 
anctarc qc emcroheshin nga Kom.i1e11 Shteteror per KLhunin dhe Komptmsimin 
c prooavc odcrsa pas ketyre ndryshimcve. Drejtucsit e zyrave rajonale emcrohen, 
lirohen dbe shkarkohen nga detyra nga Drcjton i Pcrgjilhshcm i Agjencise. 
Orejtori i zyres rajonale II raporron me shkrim, rdo n111aj, Drejtorit re 
Pergjithshim dhe Prefektlt le Qarkut .... tii dhilla per rdo feshrje tjetcr, piir Iii 
ciliin kifrkoltet i11fonnacio11 apo qi, :;ipas vlercslmit te tlrejton·, ti zyris rajorrale, 
duhet ti •·iltet nil dijl!lli drejtori i Pirgjithsl1ii111 apo prefekri. 

Ndermjt:t tt: 1jerave, ke10 ndrysbirnc sollen cdhe .:gjatjen e afatit te paraqitJcs sc 
kerkesavc per kthimin e prones. 

• Pikerisht pas1 Kf>:~mirus~ _Sali ~erish~ ko ~ni:c: yusht!t te mJaftuesbem ne JidhJe me 
AKKP, cm~ron ne dctyrc s1 DteJtoreshc le kesaJ tc fund1t, sh1e1asen Justina Bori~i. Ne 
deklarimin d1 26.09.2023 kjo shrerase deklaron: " ..... Ne muajin gu$ltl rif vitit 2006 me 
ka thirr11r kryemi11istri Safi Berisha, i cili me ka hire ti ditur se isha emiruar si 
drejtorcslre e pirgjit/,s/1me. e Agjem.isc .iii Kthimit dhe Kompe11simit re Pronm•e. ." 

• ShtetcsJa Jusuno Boriy1 emeron, ~r~jtoreshen c Zyri:s Rajonale re AKKP, shietasen 
Ohurata Hoxba (Ccla), me urdhcnn nr 203 d1 09.10.2006 e cila qendron nc dctyre 
dcri me dt 02.08.2007 Ne deldanmm e ~I 26.09 2023, shtetc:sja Justirra Boriri 
dck laron: .... Unc ,wk c t1)ihja Dhurar~ Ho:chen dhe emErimi; saj mesa mi kujtolit!t ka 
ardhur me rekomarrdim por nuk me kujlolret se lat~!, saktes1sl,1 c ka relcomanduar. 
Pirgjithi.fisht rekomandime: ~rr~nin ".~a ~an__q~ m__und '!! is~~te t.ivendis kryemini.rrri 
por ne ra.ftin konkrt!t nuk d, tc JOP n1e perg)l[Ue te sakte. .. 

• Me urdhcrin nr 248 dt 01.11.2006 :•P~r cm_enm ni: deryre", rezulton se esh1c emeruar 
ni: detyren pi:rgicgjesc ne sektonn Jundak, pranc AK.KP Tirane, shte1~ja Tetts 
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Lubonja S1p.'b tc: dhena,c 11: dd<laru:tra prcj ,c1c: k~aj te fundit. me dt 15.06 ~O~~ajo kn m1qcs1 tc , Jcler me sh1c:m,in Jam~r \lnlltc:1in 1c: cilin e ka nJohur pn!J '1111 
1992 dhc ka p.isur dijeni qe tsh1e njc nga trashc:gimtarct e lanulJes BegeJa GJttlu.shtu ka nJohur c:dhe ,h1e1a,cn Rudma Llagami. c te c1len deklnron sc: ka punuar nc K.r)cminisln Per me tc!per, -.h1ctesJa Tet1s LubonJa, ko dcklaruar. se ka punuar prane ke,JJ z~TC ,etcm 10 muaJ dhc me p11$ e,hte largut\r me kerkesen e saj dhe t:sh1i: npune .. uar pr.Ulc 'vfuuslnSc: sc: tn1egnm11 Europ1an \,lcgjithate nga 1c dhen:u e hetimit. rczuhon se kJo shtctase. ko pasur marredhenu: puncstm1 edhe roe sboqenne Kontakt sh p.k. qe 1.h,;lton ndenunc:t nc keto prona qe kthchen AJ0 shfaqct ne hste pagcsat c:: kc!>JJ :;hoqi:ric:. pergjate periudhes tattmore 2009. pJ pershknm nc lidhje me poz1c1orun qe mb.m osc st punc:tore. 

• Grup1 1 pun1.-:. qe e .. hte ngarkunr me !ihqyrtunin e kesaj dosje. eshte sh1c::1as1 Ahin Ceni (Junst). Petnl Kullolli {topogrnf) dhe Tens lubonja (perg]egicse e seJ..1on1 Jund1k). Sh1e1asi Petn'1 Ku/lo/Iii pyetur me datt' 26 OS 2022 ka delJaruar sc. ~l,1etaon Jamarbir .Hallte:i nuke njeh dire nu A- e A-a t1Jk11ar G mjcl1cre, e njelt ,·nim 11ga medial Por s1~ reruhon ne \1j1m. ky j/r/ttas ka perplluar plane rilevimi pir pasuriti familjare ti shtela.\it Jamarbir Mallte:J le ndodl,u,a nc Prisl.E. 
• '-1:sJa me shqyromm me prioritel IC dosje\e 1c pcse familje,·e le njohura pronarc E p)c:tur me d1 15.06.2023. !>htetesja Tai, Lubo11ja. ka deklaruar: • Kur kll ms11r ,._ nx,em w!nd,me (AK.KP) U10 kanf qe11t 11ga dosjet e para qi na ja11l dhi11~ plr 1 '11 sltqyrtuar dhe vad,duam sl,qyrtim/11. " t P> clur nt!~e kanf pasur ndonje ndikim nga eprort:t ose persona le tretl! per tc ~rshpcj1uar procedurcn. c!sh1e ~rgjigJur· ".Va ishti thcni nga Drejtori i ZJris, e cila ka qe11e sllft!fi.\ja Dhurata floxha se keto do ti is/,i11 dosjel,: para qi do ti! :.lrqyr1ohes/1in dlte ne kemi :.bar11ar urd/1iri11 e saf'. 

Realiumi i Objektfrave: 

• ~1e vendimm 'fr 6 dt 21.03.2007, te AKKP-sc, eshle vendosur: t'i kthehct subJCktil te shpron~Wlr \1ohmuc dhe Xhcmal Bcgcja, nga siperfaqa e e prones sc njohur. pn:J J 4 360 m2 njc sipcrfaqe prej 12,596 ml .... 
• \te vendtm1n \.;r 7 dt 21.03.2007 le AKKP-sc. C)htc veodor.ur t'i kthebet subJcktit ce shproncsuar Qamil Saliaga, nga s1perfaqa e prones se nJohur preJ 8, 780 m2 njf sipfrfaqc trualli prej 4779 ml. 
• Mc vendumn Nr 09 dt 26.03.2007 te A.KKP-s~. c:shte vendosur te kthebet ngo siperfoqo c proncs se nJobur prc:J I l.070 m2, nJc s1pcrfaqe trualli preJ 10,97S m2 subJckt11 1c c;hproncsuar Dylberc Vaqamt 
• ~c vcndimm '-Ir.OS_ d1 23.03.2007 le AK.KP.se, ~bte vendosur te kthebrr nga siperfaqa e prones sc nJohur prc:J l0.860 m2 nJc ~1pcrfoqe trualli preJ 7. 930 m2 (subJekttt te !>hpronesuar Rohtp Alimtbmtti 
• Me wndamm Nr 64. di 18.0S.20~7 le AKK.P-~ ka vcndosur te kthcje nga siperfaqa c: prone:; sc njohur prcJ 5650 m2, s1pcrfaqen c hn: prcJ 3910 m2 l>UbJcktit te shpronesuar Sabrije Llagami. 

r-.e kcto ..-cndimmanjc:, kanc _ndodhur ~j~ sc~c shkelJ~h hgjocc _le ~hoqcruara cdhe me posoja. te unalizuara me gja1c ne akun e vend1m11 per man:Jen e pcrsonit s1 tc: pandehur dhc njoftimin eaku:r.es. 
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Ko11klu:io11e ne lidl,je me kthi1111'11 e pro11a~·e: 

AKP. ka shqynuar me slipt!jtesi te pJjusufiJcuar, kcrkesa1 e pese ranul1eve tc njoburc1 pronare, nc krahas1m me kerlcsa1 eqytetaruve 1ii tjere, pasur parasysh ngarkesen dbe volumin e dosjeve 
qc kii:h1e. Kerk~ e fomalje:; Begeja eshte paraqitur ne mesin e muajit dhjetor 2006 Menjehere pas pcrfundamit 1e pushimeve dimlfro("(:, me date 08 dhe 09 janar 2007 grupi i punes eshte 
aktl\izuar pii1' te ni.sur nga puna me keto dosjc. 

Kerkcsot c gjendura ne dosJe, sp«ifil<lsht a10 qc i perkasin familjeve Alimehmc:ti, Saliaga dhe Begeja Jane thuajsc tii njejta me njern - tictren. duke vcrtetuar faktin se janE pergatirur nga e njejta dore. mbesh1erur edbe ne deklarimc:1 c dbena nga sbtetas te ndryshem gja1e he1imit, qi: keto k~-rkesa janc kryer pas mbledhJcve te anetareve te famiJjeve. Per familjen Begeja. kerkesa ~bte paraqitur nga sh1etru;i Bashkim &kteshi. daja I sbtclllSit Jamarber Malltezi. Paraqi11a e kcsaj kerkc:sc kons1a1obe1 se eshte bere ncn udbezimet e sbtetasve Fntmir Bektashi. Xhimi Bi:geja dhe Jamarber Malltez1. siyedhc rezuJton nga desbmite e ndryshme ne lidltjc: me: takimct e zhvilluara ndennjet rrash~rimtareve ne lokalin Begeja por edhe siv pasqyrohet ne deklaraten c nenshl.'lllar nga shtc1asi Bashkim Bektesh1, gicndet adresa c emailit re sh1e1as1t Xhimi Begeja dhc adresa e lokali t 1e tij Begcja. 

GNpi I puncs. ka pasqyruar, sil.'Ut janc ~rycr verililiune ne rerren, per familjct. nderkohc qe nuk re?.Ulton te kcnc qenc te pmni~bcm subjclctet kcrttuesc, duke vertetuar fiktiviterio e ketyre veri.fikimcvc. Kjo gje mbeshtetet edl1c nga faktt se ka qene realisht e pamundur, krycrja e vc:rifikimeve. matjcvc te stperfoqcvc te tokave. brenda nje dite, pasur J)8.f&S)'Sh madbcsinc e 
cyre, apo p,a.sur pamsysh dd<larimet koot.radiktore te dy punonj~vc te Al<P-se qe, prezumohct se kane gene nc tcm:n (shtcrasi Pelrit Kl,llolli deklaron se nuk ka konstaniar aktfritcte $/)Ortfre 
11e re kimdert nga shretasi Altf11 Cem). Verifik:imet ne terrco nuk nuk kane pasur mundcsi te kryheshin pa prcuncen e subjekteve dhc percaktimin e siperfuqes se sakte, tc pretenduar per t'u ktbyer si dhe plirshkrimin e objekteve tc ndodhura ne 10. Moskrycrja c verifiJamit 
mbesb1ctc1 ndir tc tjero edhe oe falctin sc pcr&iate regjistrimi1 1c pasurive 1e kctyre familjcve, nga matjet, disa siperfaqe kanc rezultuar me le vogla ne terren. Per me leper, nc rast se do te ishin lcryer verifikimet ne terTen do ti: isbin kon.statuar objel..1e te shtcnt apo 1e .subJekteve ,a 
treta osc ndcrtimet e palimshmc, ku siperfnqa e truallil e ndodbur nen to, nuk mund tc kthehej 

Jane administruar sbkresa pa protokoll dhe pa p;isur ekstromitetet e dokumencave (fotokopje}. Rezulton sci esh1e nisur kcrkesc Mini.suise se Mbrojtjes, duke u mbcslnetur ne nje dokument 
le dorczuar fotokopje nga shtetasi Bas.hkim Bel..1eshi, (pa 1101criwar apo njehsuar me origjirzalin). Per me tcpcr, ky dokumcnt lwhte te bane pikerisht me nisjen e procc.~it ie privarizimit. duke creguar se familje1 pronare, kishin. mundesi tc aksesonin dolrumenta zynare 
pa u dokumen1uar fonnohsht ngR ka ardhur ky aks~im. 

Me shkresen nr. 121/3 pro1 dt 14.02.2007. Bashkia e Tirana.~ (s/zi/r dosjen efamiljes BegeJa), bcn me dije se, oga infonnac1oni i dhenE nga NJesia e Planit RreguUues, zooa per tc cilcn interesohe1 KKKP c:ihtc pjeserisbt 1,one sportive dbe mne banimi dhc sipas planit tS pergjithshem rrc~uUues (per ti c:ilif11 1111k ka studim urbanistik pjesor re miratuar) dhc 
pJeserisht perfsbihct n.: srudi~i~ u'!>anis11k pJesor 1e m1ratuar ~e vend~ te KRRT Tirane nr 76 date: I 8.03.2005. N 8/1 1 hgi11 per ktlunun dhe kompensamm e proncs, pas ndryshimeve ie pesuarn me di 17.07.2006, ~ara.-;h1_k~n~e ne lidhje me 1ruallin ~ unc me nd~~rn:ie nc proncsi te shtetit se, kur odcrtesat uc prooes1 te prouar~t s_htet nu~ ~erdoren me per interes publlk, trualh • kthehet :subjektlt tc shprooesuar, duke • nJohur allJ te drejten c parablerjcs se objektit ne privatizim. Rcferuar n 3 ti: ligjil nr 8743 datl! 22.02.2001 "PiJr pronar c paluajtsl,me ti.: 
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sluc111", i perkasm shtetit dhc bejne pJcse nc: pron.II c paluajtstunc publike. zonal. instalimet 
dhc objck,c 1c tJcra tc d~tmu.ml per qdhmc 1c rnbroJtJCS kombctare. ca rend11 dhe s1gunsc 
publikc Jane gj11h;1:,htu proma tc paluajt~hme puhllke, ncsc i perkadn shurt1, edhc 
akti\itct e ngurtMuara (o:,e cc trupcwara) ge ~hcrbejnc per krverjen c sberhimc\C 
publike :.1.. ndcn~at se bashku me oborret qc perdorcn per shcrbime qe ofrohcn ngo shten, 
per ars1min. shkcncen. kulturtn dhe sportct.... per mst1tuc1onet qendrore dhc vcndore. Stpas n 
4 Ndt')shlmi i suuu,it te nje prone te paluajtsbme 1c sbtelit oga pub like orjopublike behct 
sip as proc-cdura"e tc pfrcaktuara mc IIRJ. Ne n. 31 pika I, te li&JII nr 9376 ce vitll 2005, para 
ndryshimeve ce mu1cjshmc, parashikoheJ sc ndryshtmi i stanmt te objclc(cve sponive, ne vares1 
cc pul-htetit qendror a vendor, bchet nii perpulhje me ligjin nr 7926, dace 20.04.1995 --Per 
rra1ufom1imi11 c 11clt•mtarrjevc shterlfrorc ne slroqeri tregtare•· 

Pra nga sa me s1per, qai1e.sisht konstBtohcl se tcnitoret e s1pi:rc1tuara. per re cilat vendose1 
kthimi, jane prona tc shtetit qi: parnqesm nje mteres publik dhe s1 ce till3 nuk mund re 
l...'Uleh~hin. pcrsa kohe. sherbenin per kryerjeo e sh!!rbuneve publikc, sic ishin ato nc fushcn 
sponivc. 

1':ga grupi I punes, Jane pe,piluar rclac:ooc fiktivc refel'U4r kobcs se kryerjes, pra dacn c 
vcndosur ne keto relacione, nuk perputhet me permb.,Jtjen. pas, Jane cituar shkresa qc jane 
admini:.truor me vone. Kjo nenkupttln Se dat-11 fikt,, C, jaue vendosur vecem per te treguar oje 
rndbc pune qe duket se nuk eshtc ndjckur dhe perpilimi e plotiisuni i ak1cvc cshte ~r 
fonnalisht, ne mcn)-TC qc tc konkJudohcj sa me pare me vcndimmanJe. 

June m11m: vendime. p:1 u administruar pcrgJigjet nga 10stitucione1 

-:-.Iuk eshte mbledhur informacioni i duhur nga mstitucionec.. pasi ketyre ce fundit. nuk i eshte 
kerkuar informacioru i saktc vctcm zonen C pretenduar per kthlm. 

Konst310hct SC mcnyra SC si jane trajtuar kcto dosje, eshte C nJejte dbe duke U shfrytezuar 
dokumcotat e njeres apo tjeues dosje, pa u mbaJtur aktc dokumentinu te marrjes sc aktcve og,a 
njera dosjc eek tjctra Kcshtu sjcllim nc vcmcndJe konkretishc shkresac e Ministrise sc 
Mbrojtjcs. 

Jane kthyer prona ne kundershnm men. 41 dhe 42 tc Kushtetutcn e Republikcs. qe garonton 
mbrojtjeo c proncs. KKKP dhc AKKP ka \'cpruar ne kundl:rshtim men 7 gl!nna "b" le ligjit 
nr. 9235 de 08.06.2004 ·•Pir kJhumn dire kompe11simin c pro11e.s·· ni! te cilin sanksionohet sc 
nuk kthchen pronat qi: jane IC ze113 s1pas akteve hruore le paraqitura ne shtojci:u I IC ketij ligj1 
~c $hlojeeo J pika 2 te ketij ligji. paroshikohi..-n prona1 e zena nga hgji nr 7512 date J 0.08 J 99 l 
"Piir sunksionimm d/re mbrojtjen c pro11cs pnmte dire nismes se /,re, ti! veprimtariw prfrote 
,ii pavanira dhe priw11tzim11" duke sjclle nl! kl:11! ml!nyri.:, konl1iktc me vclle2crit Kapollari dhe 
shoqenne G Kam. 

Jane klh>•cr prooa nc kundershtim me li8Jm nr.9235, de 29.7.2004 "Per kr/11111111 dire 
lwmpenmmn c prones ... pas, re-,ulton se ~htE kthycr nje pjc~ prone qe ka qene nt planin c 
perhapj~. konkre1ish1 Orkescra frymore nc KS Part1zaru ka qcnc pJese e plann le perhapJCS 
(sir,/, de/aratEn dt J 2.07.1007 te [umiljes Sa/ia~a, dn')uar Zl1RPP .SI! persa ; pcrlca mbulesis 
tjetir ti! pos11rise si tyre ti pa/11011Shme Reparti !!~htarak nr. 66/1, bashUpronar,f/ ,wk lreqin 
don· nga e clr..:;ra e tyres, bashkipronar. por kite problem e lcne perkoh&islll 111;,,jeane pi:r 
tu :gj1cll111r nii rroge ,uyq&ore ... ) 
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Gjuhashtu. raulton se k1h1m1 1 prona .. c s1 me s1pi:r, ka sJellc problcmn1ika, pns1 ka knJuar 

mbiv~ndosje edhe me msuruun Hidrometeorologjik Kthum I pronavc pik~nsh1 liunilJ~ 
BcgeJa, ka SJelle mb, .. cndosJe me ambJcn1et e ketij mslllull, 1n111II ku ndodhcshm obJekte qc 1 

perkasin Obe:sn atont 1e lnstitutll le Encrs1isc. Uji1 dhe Mjed1s1t Obscrva1on I IHM s1pas listes 
sc io~entarit tc Prona,e te p.iluajti;hmc sh1e1ecorc (per 1nveman1.1min e pronave 1i: v~anta) ka 
te percaktunr se prona Godina e Obscrva1ori1 Tirane, ndodhur nc rrugcn Frosma Plal'U, ka 
Stl')<:rfaqc totale 1~ proncs 3700 m2 nga c cila ndt!rtese 667.4 m2 dhc sipcrfoqe te brcndshmc 
1335 m1 

'lS kundc:!rsh1im me krcu Ill le VKM nr. 747 d1 09.11.2006 "Per proccdurat e 111b/cdl1jes, 

perpummll dhc• admimstrimir le lcerkesa~·.: re .mbjektew! le sl1pro11es11ura f.JJOle procesir le 

n1olyt!.$, kt/1111111 apo kompemm11t te pro11es" nuk jone adminis1rwr le dhc!na nga ALUlr,.I I mbi 
ndertime1 e ktycra, ne:;e jane apo JO ne proce-. legaliwru Sipns li&,it Nr.9583. dt 17.7.2006 
-Ptr di.fa ndry.~him~ dhe 1htesa 11.J lig1i11 nr 9235 date }9 ~ 100./ "per kt/11111111 dhe 
kompensimin t! pront's •• It ndry·shu(lr" cshtl.Z shtu3r n. 2811 "DL5pc>z1ra kallmtare" parashikohet 
se. Per pa.rnri ti: paluaJts/1111, •. mbi te rilat janZ: ngrlhtr 11ga ti trtte objtlrte pa leje r,i 
kunde'rsl,tlm mt llgjin "Pe'r 11rbani,11kin1

', ktliimi /i'lilc 11uli. ;hato/ret pa perfimduar a{otet 
ligiortt ti para,;/,ikuara pir legulhmitr t• obiekteve n~ ::0110 ifl/ormale dlte objekte te tjera 

infonnale me ,·endndodlye br.•r.da r<•rritore1·e formate. .. Nga aktet c administruara pranc 
AKKP-sc: nuk rezultoi te Jete administnuu n\njc dolcumen1 qc 1e vc:rifikonle fak1in ncse kishtc 
objekte pa leJe 1c odcnuaro dhe n~c ,~hin ne proces legahzim.t. ?\e temtoret sponivc. i!,hin 
vendosur shumc familje 1e cilat edhe k.Jslun para.q11ur praktikat prnnc ALUIZNI-t per legalizim 
apo familje apo te c1lat ishm .futur nc obJek1e1 s_ponJVe 1c kJubeve, si 1e pa.s1rchc Ke1a slueias, 
nl! vijim quhen si "11:urpatore·· ngn shtetasit Jam~r Mathe.ti. Xhimi Begcja dhc f-:1trnir 
Bcktash.i. dhe 1...--u kela ti: fundit. me ql!llim largimin c tyre. dctyrohct edhc t'i paguajnc nl! vlero 
monetare osc me dhenie ojesic banimi. 

Nuk Jane admmistruar te dhena oga Enti Kombctar I Banesavc, nc kuoder..h11m me 
parashikimin c n 9 ti: ligjit nr 9235 di 29.07.200-t .. Per kthimin dhe kompensm1i11 1.• pronfa" dhc 
parashik.imet e VKM nr 747 dt 09.11 2006. megJtthese nga hetim1 k::i rczultuar :;c nc objektet e 
KJubeve Spon,ve. janc strehuar nJe ka1egori qytctarcsh Konkretbht sipas urdhi!rit nr. 81 rc:gj 
dt 14.02 1996 (Mmistria e MbrOJfJes) dhe nr. 210 regj (Mimstrw c Pime.s .. ) "Piir kt1/mun 

kap,ruf ndcrws<! dire amh1eme.vlr" pasqyrohet se. mbi!shte1ur nc VKM nr. l 53 dt 03.04. I 993 
•• Per kal,mm kap1tal rii objelctcve dire 111/etew• kr;:esorc fl• ndi!n11an1c~•e dhe hrsw11cionew: 
slttcterore " d.hc msur nga kerkesat c organeve tc ish 1c pcmdjekurve polttikc, qc Ushirio te 
ndihmojc per strehimin e kesaJ k:,1cgone qytetaresh me obJcl.'tc te liruara preJ saj, urdhi:rohct 
.Vdertesa 2 kateslrc c lo1i!rtn·c me dor"- dire ambjemet ,. ndfrtcses 2 kateslre ,sh e mlelllc.?..~ re 

Klubrt Sporti\' O/imprk Port1:am ltrmrcf, (t' cilat qe ,rga \'Ill /992 k11r kam} mbetur le lira 11.f{a 

rl!dt1lctin1t i alctn·i1'!U.>vi! te K111b11 Jami p,·rdon,r per le strclmar /01111/Jt• ish te piirndp!la,ru 
politilce. ; bf hen kabm kaprtah_Mimstrrsc sii P,mes ... p<'r 1 '1 pt•rdorur pi!r banesa per /amilje islr 
re pi7nuljdmra Dorer11111 u. behet brc11da tlatcts 10.0J /996 11ga KSO Parr;za111 

Sa mt: Ian. tregon qanaz1 per_~Jc urg,ience nc krycl'.)cn_ e v~n~cve. qe vcrteton se, punonJcsii 
c AKKP-se kJ.shm mam: udhc:zune per krycl)en e klh1m11 le kesaJ prone, sa me shpeJt le ishie 
c mundur Pasur para!;ysh qc sh1etas11 Alun Ccru dhe Teus LubollJa 1shm emc:ru.ir ne muaJm 
ni!nior 2006. nderkohe qc shtctcsJa Dhurata Hox.ha ~sh1c: emeruar nc tclor 2006, konslatohet sc 
puna e tyre ka nisur piken:;ht me kt:10 kcrkc:sa tc: n:Ja 

/. Prfrathimi i objektevc dhe urre11eve Iportivtt 
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Kerkesot c shleras1r Fatnur Bektashi, ptlr objektival qi: kcrkon te amje ncpcrmJel p~shtellt t~ 
shletasil Sali Bensha. e 1<onkreush1 prfrati;imi ; obiekteve. pcrkundreJt perfitunn qe a1 do te 
jape st mite, kxohct ngt1 njc sere aktesh 

Si~ edhe me Ian u cirua. sbtemsit Fa1mir Bcktaslu dhe Xhirru Begeja, kane organizuo.r le pesta 
familJt:t prouarc ne takime. ku kane marrc persiper para tyre, anitjcn c tc gji1he objekt1vave. 
Normalisht nuk mund le mobohet, besimi i krijuo.r rek famiJjet pronare mbi ,lnitjen e k~yrc 
objeklivave. pasur parasysh dijcninc e tyre se edhe shtetasi Jamarber Ma!l1ei1, 1s_ht~ 
traShcgimtar I fomiljes Bcgeja. PMrundrejt premtimu te sbte1asve Fannir Bcktashi dhe Xh1m1 
Begcja arn kane leshua.r njc sere prolrurnsh per pcrfaqesuesit e tyre duke cituo.r ... re pergnhse 
doku111emacioni11 e nevojshem pBr prfratidmi11 e ndiirlesave... (nr. 63351877 rep/kol dt 
04, / 1.1006; 

• Kontratc s1pennanje nr 49381831 replkol date 22.05.2006 te lidhur mes shtetasit 
Jamarber Malltczi ne c1lesine c pcrfaqesuesit 1e familjcs Begcja si pale pronare dl1e 
shoqerise Kontakt sh.p.k. me onak !-htet,l.l>in Fatmir Beklashi ne cilcsine e pales 
sipccmarrese qe do te zhv11lon1e ndcnirnin· Sipas o 1, objekti i ko111rat/l.,; :,'ii 
sipcrmo"jes eshti !cthin:i i dt>:;Ci11aci011it te tokls nga ;one sporti.,e ni umii per 
ndir1im ba11e:ta, privatizimi i obj.•~/4l't'! ckzistllese dire bas/1kip1111imi reciprok tti 

f11!;·/,c11 e ndirtimi1 per ndirtimin e nje kompleksi shumefimksional me cmer 
kompleksi Pase/ta/. 

• Kontrate sipennan:ic nr 8032/ !303 rep/kol date 20.07.2006 1e lidhur mes shtctasit 
Jamarber MaJltezi ne c1lcsinc c perfaqe.sue..~it re fiunilJes Begcja si pale pronare dhe 
sboqcrisc Kootakt sh.p.k. mo.: ortak shternsin Fntmir Beklcll;hi ne cilcsine ~ pales 
sipcrmarrcse qc do te zhvillon1e ndcrtimin: .... Vdertlmi i objektit shumefu11ksio11al, 
... Leja e ndirtimit dote merret l111111aj 11ga mome11ti l nensl,krimit le kisaj knntrate 
sipirmorrje. (11dertimi sjellim 11e viJmendjc se ,wk kryhet pa u priv011war objektet); 

• Kontrate sh1ese e kontratcs sc sipermanjes (nr 4938/831 n..j>/kol dt. 22.05.2006) me nr 
8166/1249 replkol dt 11.10.2007, e lidhur ndcmrjet shtctasit Jamarbcr Malltczi si 
perfaqesues i famiijes BegcJa dhc shoqerise Kontakt sh.p.k., ku oder te tjera, mict 
siperfaqa e nden.im.it le vene ne di!.p(>zicion, (11derttmi sjcllim IIC viimcndje SC 11uk kryhet 
pa u pnvatcuar objekuu): 

• Kontrate sipermarrjc nr 8346/1265 rep.lkol dt. 22.10.2007 ndennjct sh1etasit Jamaroer 
Mall1e1,i s1 perfaqesucs I famiJjes Bcgeja dhc shoqerise Kootak1 sh.p.k. si sipcrrnarres 
ku vihen ne dispoziciou siperfaqe trualli, me qellim nderrim destinacioni ce iones dh; 
ndcr1imi j banesave ne te (ndifrtimi sjellim IIC veme11dje se nuk kryltet pa u privatizuar 
objektet); 

• Deklaratcn nureriale iu·. I 0084fl 541 repllcol dt 31.12.2007, mes shoqcrise se ndertimit 
Kon~ sh.p.~- ~e_shteias1~ Jamar~r ~all~ezi s_i tras~c~im1ar i familjeve Begeja per 
shLYJJen c afat1t le per 1\XJen)eD e le;es se ndemm11 (11dert111111111k mund re reali:zoltct pa 
u pnvati::uar objekti:t): 

• Dcklarate nr 759.199 kol d1 01.02.2008. cc lidhur mes shtctasit Jamarber Malllezi ne 
cilesine c pcrfaqesuesit te familjcs BegcJa s1 pale pronare dhc sh0qerisc Konlakt ~.p.k. 
me onak shtetasin Faurur Bckt.ai.hi nc cilestne e pales ~1permarrese qe do 1e 7 .. bvtllonte 
ndertimm. per venie nc disp<Y,dcion te siperfaqc:vc te t;era per ndenim (11denim, ,iuk 
mu11d ti reali=o/rct pa II pril-•aJ1:11ar ob1ekJet); 

• Akt mam-veshjc tc datc:s 18.02.200~ per pjesmanje ne investime ti: lidhura ndemrJet 
shtetasvc Jam:ubcr Malltezt, Xlum1 BegeJa dhc Fn1rrur Bektashi, per 7.hvillimin e 
nderttmcve ne proonl e f~lj~ Bcgcja, qe en~e nuk i_shin pnvatizuar dhe qc 
povarcsisht ketyre akt marrevcshjc nuk rezuhon qc shteia .. 1t Jamarbcr Mallte-zi dhc 
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'<h1mi Bcgeja le keni: m,e~tuJr: 
• \k1 mart'C\l!Shjc per pje::.munje ne in.,c::.llm me nr 3000 rep dale 02.10.2008. le 

Komplcb11 BegCJil 6000. per pronat c fam11Je:s BcgeJa, 
• ShtoJcc nr 31911891 repkol dJlc 15.10.2008 c .ik1 mom:veshje per ~derumm e 

Komplcks11 BcgeJa 6000, duke u shtruar edhc pronat e fom1ljc\C Vaqnm. Llogami, 
S.1l1.1ga dhe prona ti! fom1l1cs B1.-gCJJ; . 

• Kontnuc :.ipem1artJe nden1m1 nr 3329 1967 kol dt. 28.10.2008 odermJel :;hoq1.-nse 
Homepll\n sh pk dhc shoqense Kontal-1 sh.p.k ku J>3S(l}'TOhe1 s1kur shoqcna 
Homeplan do le mvcsl0Jc: ne ndc:rt1m1n e Kompleksll liomeplan CIJ , 
(Ketc obp:lctn· sl,oqena Ko111akt Il,,p.Jc e percJt•II tel.. traf/,egmuoret Vaqarn me 

ko111r,11i.;1111r 5741177 replkol dt. /6.04 2007, Saliaga 111£' kontrate11 £' sipermarrjes 11r 

8668-1309 replkol dt 01.11.2007, 11r 2831 (289/)1486 rcplkol dt 19.09.2008111ejamilje11 

lluga1111 kontratc11 11r 37 351630 kol clt 03.12 2008 mt• fam1/je11 Alimchmcll. ko11tratim 

nr J466f41I rep /col kol clt 03.05.2010 m~ fim11/jt•11 Vaqurri. Deklarate noteriale e 

familje,, Vaqarri lru sl11e1a.n Fatmir Be/ctarh, eshre n!te trrulrcigimtar nr 91 J 203 rcp/Jco/ 

dt, 28.04.2008 ,:tj. ) 

Arritja t! Objt!ktiva,•e, nc kctc rast, nga una c !>htcta~i: Soli Berbha. ev1dcntohct me pcrgalltJen 
e kusb1cvc ~r konkludimm me sukses tc p11vutiL1mit, duke u:.btruar pushtetin dhe rohn e llJ 
ne propoz1min e proJeklligieve opo mnrtJCll c \icndimcvc le qeveri~. ne bashkepurum me 
alca11:1 e vete poluik, duke shfry1e1.ua1 kompetencot e ,-arte::.ve te tiJ. nepennjec prcs,orut te 

ushtnm.lt IC pushtetit te tij qeverises 

~c ras1in konkrel, sh1c1as1 Sall Bcnilia, n! cilesine e l,,ryemmistrit t~ R.Sh. me dCL)ri:n per t'i 
sh~rb)er q)LClare\c, ka £gjedhur t'i Jaix! ligjcvc dhc aktcve ncnligjorc, fonnen qa i per;h1a1c1 
interesavc 1c familjcs se tlJ 

• Mc di 18.06.2008 m1ra1ohcc VKM nr 906/2008 per propozunin per disa sluesa dhc 
ndryshimc nl! ligjin nr 9376 dt 21.05.200S '·Per Sporti11", q~ lejon privatizimin e 
obJek1eve sportive, 

• Me d1 17.12.2008 miratohct VKM nr 163812008 --Pifr knteret e vlcres111111 tc prones 

shrercrore qe prfratizQltt·t apo tra11.sfom1ol11;1 dltc p,:r proced11re11 e slutp:s . ku 
percaJ..1oheL se blcrja e objekteve qc pnvattzohen, mund le bchet me bm,n privati;imi, 

propozuar me shkrcsen Nr 10807 Prot di 16.12.2008, tc: Mmistm Gene Ruh, MFTE. 
me 1c c1len ~rc1llet proJekt vend1m1, 

Shtetasi Suh Bcnsha. gjitha.-:hru ka shfryte-roar funk<,ionin e vet, me qelhm dclVrimm c 
Komandnnut 1e Komandcs Mbeshtetcse per 1c mane nc donr11m pronen nr 11. Klub1 i ·Futbolht 
Parti1ani dhe hdh1en e kontr.nes se shitjcs 

• \ie dt 16.0-a.2009. K,ycm1ms1n Sah Berisha. nxJerr urdherin \Ir 1289 Pro, "Mb, 

1«>,urollm remallk 11e ),{111istr111e e Mbrojtp:.J, mbi :batimi11 e procedura,•e figjore dire 

adminiuratfrr plJr dnrihimi11 dl1e 1ri!mlrkrimi11 e kontratis se shirjcs se prone~ me 

N, JJ ni pirgj,:g;es, ad111111iwi1111 te Mi"'.;Hrisc? se \.fbroJtJes", DreJtori Ocrd 
Bylykba~h•, mbcshtetur nc: koncepumm c bcrc nga ,.h,ctasa 1hr Kadiu, ka pcrgalltur 
program.in e kontrolti! me_ nr 1289 pro,_ dt 16.04 2009. 1 c1h ne v1jun re.tuhon le Jetc 
miratuar nga Sckre1an I Pergi1lhshcm GJ_c~ l~z_hJa Me dt 2-1.04.2009 shtcllhl GJcrgj 
LezhJa, Sekrc1ar I Pcrgi1lhshc:m I Kc~h1l111 tc Minm.mvc, 1 ka kertcuar shtetas·t VI d. • 

· d. · • · - k . 1 a 1m1r 
Quiazit 1e vch: nc 1spoz1c1on le grupn le ontrolbt, praktikcn nc lidh•c me - _ 

• • 1n ~•- , . ....... . ~ pronen. ne 
kuadcr tc kontrolht. sp ..... torel c v.;pannmen111 Antikomap:.aon prane Kry. 

dhe S S b • - cm1ms1nse 
sh1e1a~1l lllr Kadiu .um1r trug.t, m 3Jnc aktin c kontr01li1 dt 0-I.0S.2009 • 
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gjei1ti pergiegif\ shtl!ta.~in Vladimir Oiria;i cko 11gorko11 me pergiegiifsi Vladimir 
Oiria;in Komo11da .\fbil~htt·t,;s., d11l1cj te lcM,re dori!z.11ar objektln brendo afate~·e 
ligjore .. :· \le dt 19.05.2009 Kestul11 , Mmistrave e konktt:usht Sektetnn 1 
Pcrgj1thshem GJCfSJ LczhJn (konc nga llir Kadiu dire 11e11sl1kr11ar ng~ dri:Jtori O,·rd 
Bi·llkba.,/11). ka dcrguar roportm c kontrolht pram: Ministnl le MbroJIJCS. Oazmcn~ 
Oketa dhc Komandan111 Vladimir Qmnz1, rekom(ll1do111e Komuuda Mbi:1thtct~s~ .'~ 
pirfu11doje prtuedurat ~ dorfvmit ti prune.\ 11r. I I brenda 5 ~itiive. ~~"":r.tr, _, 
Jfbroitie, ti /illoiii me11iiheri procedural dl\ipli11ore pifr :. Vladtmir Qmati .per 
-barimm l n•kommrdimew .. ti 11joftol1et 1J'rtari.sltt Dt:purramcnti i Ko11trollir te 
Brl•ndshem A.dmims1ra1fr dhe A111ikorrt1ps1011 prone KiM11/li1 le Jfi11isrrave bre11d1110 
diti!ve. (terheq ,·en1em~en ne k~te slrkuse p..-rmendja e jjolen• "11:urp<Hore" per 
personal qt• ka11i sl,fryre=oJ11e ambjcnret e k/11bit te futbollit Partizam. </if iishti I njiijti 
ten" i perdonir n~a slitetasir Jamarber Malltt'tl', X/11'1111 Beic1a dhe Farm,,· BektasJ11 ttif 
akut qe mban s1ud10 P11st111a) 

Vepnmet e krycra nga vartes1t e tiJ: 

• Me shkrcscn nr 954913 prot dt 14.11.2005, Mln1stn I MbrojtjCll Fatmir Mcdiu. i 
parashtr0n Ministnt te Ekonomisc. Gene Ruh, se: Klubi i Futbollit Parti:ani ...... 
propo;ninii mira.imin e priw,ti;Jmi1 ... duke mircpritur sug,11mme1 e ,\fETE ne lidhje me 
/omza te ljcra. 

• Mosfutja ni plan in e pirl,apjas I! E.lubit te F11tbollit Partit.llni. Megjitbcse ne shkrescn 
nr 6932 prol dt 09.08.2006 IC Shtabil IC Pergjith!\hcm le Forcave te Arma1osura, ~hie 
vlc:resuar qe Klubi i Fu1bolli1 Parti.zaru. duhet te ish1c pjesc e Planil tc Perhapje.,. kjo 
prone eshte Jene jashte kctiJ plani perhapje derguar nga Ministri i Mbroj1jc:s dhe 
ourntuar ne vijim, nga Presidenti i Rcpublikcs me d1 29.08.2007. 

• METE. shtetasi Gene Rull, me shkn:$t:n Nr. 9508 Prol. dt 18.t2.2007 ka ngri1ur 
komisionin e vleresimit per Klubitt e Futhn/lit Parlhuni. te ~rberc nga My11yre 
Pajana. Stefan Ta11e; Ekspen Vleresues Znj.Elvira Aliaj dhe Ekspen Kontabel i 
autorizuur Safi Prefi (a11e1ar), oderkobe qc me dt 21. l 1.2007. kisbin hyre uc fuqi 
ndrysbimet e ligjit per sportin dbc nuk lcjohej me privatizimi i objekteve sporti\•c 

• Minis1ri Viii Pango. nc kundershtim men. 31 te ligjit per sportin, i ndryshuar mbi 
bazc le vete propozimeve le 1ij, me shkresen d1 04.01.2008 shprehct dakort per 
privati.dmin e Klubit Sbumcs1>ortcsb "Parti;um.,, 

• Mirustri i METE sbtetasi Crtnc Rull, me dt.22.01.2008, mirato11 privati;imin e Kluhit 
S/,umisportii.\11 ''Partit.1111/"1 nderkobe qc me dt 21.11.2007, ldshio h~ re nc fuqi 
odrysbjruet e ligjit per sport1n dhe ouk lcjohcj me privatl1.imi i objekteve sporth·e 

• Ngrihet Komisioni i Vleresimit per , lercs1mm e Klubit Shumesportesh Parli,1,aoi 
sipas sb.krcs~ dt 04.02.2008 1e Ministnt Gene Ruli, me perbcrjc: lr/011 lloxl,a. Af,i,;, 
Tofu; Ekspert T'~erii.s11es '. Licc,~rna,~ 1 pa~~m~·e t~ pa/11ajrshme Elvira Aliaj, Ekspcr/ 
Kontabel i auton=uor Salt Prer,. nderkohe qi: me dt 21. I l.2007, kishin hyrE ne fuqi 
odry~hlmet e ligjit per sp~rtin ~~e nu~ lejohcj me pri\'atizimi i objekteve sportive 

• Ne date d1 02.06.2008, Muust.ri I TunZ011t, Kulturl:s, Rinise dhe Sponeve, i eshic 
adresuar Mimstnse se Drcjtesise, Mmistrisc se Financavc. Minislrisc se Ekonomise dhc 
M,mstrisc sc Brendshmc duke I dcrguor per mendim proJekt vendimin per ndrysh,mc 
stirish nc ligjin ~r sportin. te c1~at tas~e l~hlui.¼ konsistonio nc zhberjeu e 
ndrysbimeve tE meparshme, pra qe pe~gonm privatir-imio e objekteve sporth·e. 

• Me vcndun1n Nr 7, dt 01:.09.2~08_te regJ1sr_ru~11 te ZVRPP. eshle vendosur; Fthir;a <' 
regjistnmtt rii kryer .... 11e c:mt•r It' faat Pira clhe .\Ian ta Osman, dhe ... nc emir te 
Now,,= Nurlw si regjistrimt! tl kryera 11e lamdershtim me lrg1i11, feiti 11e /uqi. persona 
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qi.: rczuhorun tc: losh1n ne prones1 pjese toke nc pishincn Laprake, qe I m:n~httohej 
privauzim11 bashkc me Klubin e Shumc~portesh1t Pani,..ani, \lie vendimin \fr 39 Prot. 
dt 12.09.2008 kryereru1stnscsi \rbcn Ql.l)ako, le nc fuq, kete vcnd1m. 

• Me dt 27.11.2008. ni:nshkruhel program, 1 pune:. "l'ifr audilim Iii plot< nc Koma11di~1 
Mbe.~htetese··. miratuar nga \.1inistri i "1brojtjes Gazmend Okcta. Periudha e aud1um1l 
eshte ngn auditmu I fundit den me 30.10.2008, ~• forme presioni ndaJ Komandes 
"1beshtete:;e qc nuk memc nc dorezim prooen Klub1 1 Fu1bolln Partuaru dhe me dt 
12.02.2009 le drej1on1 1c DreJtorise sc Audtttmu te Brernfahi:m prane Ministnse sc 
MbrojlJCS, shtyhet koha per te cilen Komanda Mbc-sh1e1ese i ncnshtrohet audiUIIllt. den 
me date.: 31 .01 2009 

• \1k urdherin nr 334 dt 13.03.2009 Mm,~tn , MbroJtJes Gazmcnd Oketa. urdheroo 
Komanden Mbcsbtetese tc pcrfnqesoje M1ru~Lrine e MbroJtjcs oepermjer dorezim..lt 
dbc ocnsbkrlmil te kootrates se sbitjes sf pronl!s nr 11 me cmcrtim ·'Tt!lll!nCf 

spornve c/J,e ob;eltte1 c Klubit Ii F111bol/i1 Parti:.ant· Tirane. 
• \Ii dt 16.03.1009 ,lttetasit Vladimir Qiriazi mt' tele(o11 i ishtE ki'rkuar t.batimi me 

urgimc-~ i urdhlrit nr. JJ,t dt I J.OJ.20/J9 "ffr dnri,Jm pro11e e lidhie ko11trole" pi1r 
pro11in nr. I I Ndiehn i fhqnlmar per m,-:nrrfo ~l' .\i i kirkohl't kin (irmMie ndai 
dire kerknn mendimili " tii (shib shJ..'l'CSCll me le cilen shtetasii Vladimir Qiriazi ka 
tnformuar Sbelit e Sh1abit ti: Pcr&iithshcw) 

• Me dl 31.03.2009 DreJtOri i DMIBM shtela51 Ardian ShashaJ I dergon dy shkres.a 
Komandcs Mbcsbtctcse duke bcre me diJe edhe Mmistrin e Mbrojt)es Gazmend Okcla. 
Stkretarin c Pergjithshem Fiqiri Kupe dhe Shcftn e Sh1abi1 te Pergjitbshem Maksim 
MalaJ ~e keto shkresa I terblget vemcndjc Komandes Mbesbtctcsc per sjelljen c 
saj .. 

• Me dt 31 mars 2009 shtetas1 Vladimir Qinoz, csbte thirrur nc 1akim oga Minis1ri 1 

MbroJtjes 1.. Gazmcnd Oke1a .. Ne rakim i cili :.gjati nii ore (! giv.\·em, ,lfi11frtri ; 
~fbro{ties i ko kFrk11ar le firmo.~ia kn11trate11 t' privatldmit. ... Ni takim ka ard/11,r edl,e 
Sekretari i Pergjitl,sl,em t Fiqiri K11f}l' . ... (.flrih rlrkr~sill mete ci/€11 shterasi V/ad11mr 
Qiriaz1 ka n;ofl11ar sliefin e Slrtabi1 te PergJit/rs/ri!m dt. 02.04.2009) 

• Ne dt 01.04.2009, Sekretari i Per&Jith.~hem Fiqlri Kupe, e ka lhi1TUr oe takim me 
Mi.n.istrin e MbroJtjes. shtctasin Vladimir Qtri37.1, ku le prarushcm kane qene peiwnch 
1 DMffiM Ardian Shash3J, Roland Lla1.3.ri dhe Eri.oda "J'droqi. sekretari 1 
Pcrgiith.-,hcm Z. Fiqin Kupe dhe DreJtori i Kab1m.:111 te Ministrit 1e Mbroj1jcs 7 Be:.nik 
Derv1shl Ne kete tak1m. sbtctasi Vladimir Qina.t1 trc:gon per presionin e bcre pcr 
mal'l)en nc dori:zim te prono . • Wni.\tri i Mbrojtje.s largoi dlpi11 e D."tflBM--re dire 
qfodrua11 aty sr.kretari e dreitori .. Pa,,; ~mi~timit tii Dreitorit ti Kahilletit ,e dul,ei qe 
re firmoste slrte1as1 Vladmur Qina::1, 1 es/rte drc;tuar Mini.drit 1e .\.fbrojljl·s dl,c I ko 
thiinc. ;. ,\Ji11istir ,me me11doj se dreilnri iuai i l<ahinetit e,'illli shumi mi a@r 
pi!rfage'iimit tuai ,,;; kiti problem 'ft' (O iam ,me, 11dai 011tnri;o11i ate per la firmn.,ur 
Debari 11 ,vu/, dl,e pastaj Mb,i:,tri i Mbrojtjes, nxori jas/,ri!. ata dirt! qindruan 005/rltii. 
,\fini~tri; Jwrkoi ft' J/ladimfri d11l1t'i tf firmoMe oafi k/tJ ,:ie i kiirknJ,ej edl,e atij. I 
lea t/rlni .\I! kin pttni m1111d ti 'i/rko/i deri 11€ ma-r~ .. ". (th/11 .sl,kre.si•n mt' tc c,len sl,reta.ii 
J '/ad,mir Qiriu.:i ka ,IJoftuar sluf,n e Slrtabit tc Pt•rgjithslri•m d1 02 04 2009) 

• Me date 03.04.2009 Sekretan I Pergi11hshem i Kcshilht tc Minisrrave, shtetas, GjerKj 
Lu.hja, dhe m1ra1unr nga shteta:-1 ~crd Byl) ~buhi, 1 drcJtohet Komandandt te 
Forces '.\1bcshtetese dhc .~ck~cont tc Per8Jllhshcm ti: \ifimsinse ~ ~fbrojtJ~ 
mbeshtclur nc nJc: shkrc:sc: tc h~ m: Kl'}'Cnunistn fotok~pJe. s1 denonc1m 1 d,sa preJ 
tta5hcgimtareve 1c fanuljc"e. tc:_ nJohura prona.re, _d~kc kcrlruar nra"ien "mqJOw ti 
mrniihrriJhm(' pir pirfund1min __ e ~roct'd11ra1•! llfJorr" brt!nda l O ditish pm; WIiie.'.) 

nc d1Jelll me kt;le Jlikr.:5t'. d11hc:1 te n1oftohn DKBAA {Hr :l,atimin,. mosav,. kon"'"'"· 
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• Mc: dt. 16.04 2009 me trc ~hkresa tc sc njeites date, Orejtori i DMIBM, shrew~ 
Ard1an Shash:iJ. 1 eshtc drejtuar Komandes Mbeshtetese dhe per diJem Mm1~1n1 te 
~lbroJljes Gazmend Oketa dhe Sekretarit 1c: Pt:r&J1thshem Fiqin Kupe. me le cila~ 
. Urkojne qi te i11fon110/re11 /idhur me ,•a'(},dimin e procedurave te percaktuara 11~ 
tiwllin admim:,·trativ pasi llfati qe kane ~•ifni 11i sl,kresen e ,,etit es/rtii tejkaluar •·· ... le 
va::J,do/11~11 procedurflt ne perputl,je me urd/ri!ri11 . .. 

• ~le: dL 17 04 2009 Drej1ori i Orejtorise se Aud,111 te Brendshem sh1e1asi Maliq Xhebra. 
infomlOn Ministrin Gazmend Oketa se: "Gjatil n11s10111t le audit/mu rep/ore re ushtnUJr 
ne Komanden MIJeshtete.Je, sipns progru1111r til pu11es ... dhe sipas porosise suai, ... 
Opinioni i tmdilit, isl,ti se Komanda Mbeshtetiise pavariisislrt numgesi!s se 
dok,m1e11tacrionit konlabil dire pikes se kontaktit me isl, admi11istr11esi1, hor;uar rtii 
ligjin nr. 9641 di 25.12.198,f "Per administrimi11, ruajljen, dok11me11timi11 dlte 
qarlwllim/11 e vlera,•e materiule e mo11etare" duht!t ti merrll ni!. dori;,im, me 
komisio111 duke mhaitur proces wrhalb,, per/cotes, pro11in1 sipas gie11die.,; ,,i fokt1 
veprim i cili nu/c ishte kn•er t•dhe aktualltl,t. ' 

• Me dt 20.05.2009 shte1as1 Vladirmr Qe.nazi., raporton sc. ne bisede tclcfonike nga aoa 
e ministTit eshtc tcrhequr veme.,djr per arS) en se pse nga aoa e komandcs, 
komisiooj per marrjen ne :idminislrfm dhc hartim te dokumeotaciooit tcknik, ka 
kootaktuar me personat e sba Partinini (IC t\ktualisbt ndodhen dbe ushtrojne 
aktivitet oe kete prone 

• Me dt 21.07.2009 Orejtoria c Audihm1I IC Brendshcm i paraqet Ministril le MbrojtJe.~ 
Giu.mcnd Okcta. raportin e audi1imit ku citon: ..... MarrJa 11ii dorezim dhc regjistrm,; ; 
Klubll ti! Futbollit Partizam. Oploni i auditit, is/11e se Komanda Mbi!s/11etiise 
pavori,;is//t ,n1111gesiis sit dokume11tacio1tit kontabil d/re pikes si! knnta/uil me is/r 
administruesit1 ... du/rer ti! merrte 11e dorc;.im, pro11e11 sipas gjeudjes 11e fakr, me 
komisio11, duke mbajtur proc-es •·erbali11 perkal&, ,•eprim i cili 1111k es/rte layer edhe 
akt11alish1:· Ne pcrfundim te rnpo11it, nc masat organizacive, ne piken 19 kaoe 
pcrcaktuar: " ... 19. Komanda Mbeshretiise . ... ti ma"e 11i dore'[jm me komi.sfon duke 
mbajrur proces verbali11 pirkates, pro11e1, Klubi i Furbollit Parti1.a11i, .~·ipas gjendjes 
11iifak1. 

• \.le urdherin dt 21.07.2009 Ministri Ga;,mcnd Okcta ka vcndosur "Pir dheme masash 
dh.: zbatim detyraslt ne pi!rfu11d,m ti auditumt te plot€ re ushtntar ni komandiin 
mbesltwtese (Reparti Ushtarak 11r. 4001,) Tirane". ku nc piken 20 ka udhcruar ·• ... 20. 
Komanda Mbesh1e1ese, ... tc marre ne doriMm me komisioo duke mbnjtur proc.es 
verbalio perkates, proncn Klubi i Fulbollit Parti1,.oai. sipas gjeodjcs oc fakt. 

• \1c shkresen nr 5576 da1i: 20.08.2009 "Per piirfaqiism, 11ii a11ka11d, dorif!,m obiekti dl,e 
11e11shkn111 ko11rrate" i.-shti: dhcnc au1orizim nga Ministri. 

• Mc dckrecin ~- 62~1 d_atc 02.09:2009 tc P~esidcm_n_ 1c, Republikes s.e Shqipense, 
shtctasit Bam1r Topi, gieneral bngade Vladmur Q11Jaz1. Komandant i Komandes 
Mbeshtctesc, shkarkohet nga deryra si komandant I Komandes Mbeshtctese. 

• M~ date 14.09.2009 n1e dekre1 t~ Presidcntit, shtecasi Arbcn lmami emerohet Minister 
i MbrojtJes duke u larguar ne kete manyrc edhe min11,1ri Gaz:mend Okcta. 

• Me dekretin e Pn::;!den1i1 te R~publik~~ Bamir Topi, nr 6291 dace 07.10.2009 gicneral 
Bngade Xhemal ?Jnunksh~~ em~ro~et K_?mandanc I Komaodes Mbeshletesc. Ky i fundtt, 
ka qcndruar nc kcte detyre den me dale 0 I 03 20 I 0. 

• Mc mcmon dt 16.l~-~009 drej1uar GJ~-neraJ Brigade: Xhemal Gjunkshi, ni:pcnnJel 
kolonel Adem HahlaJ nga n1kol Na1m .. Rama, i;hefi i sck. Mirembajtjcs dhe 
lnfrascruktures, eshlc parashtruar se ... u be kontablliz:imi ne Uogarine e Repartit 
lishtarak 4001 (Komaoda ~lbe1htttcse) te Klubit te Futbollit. 
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• Mc ,\u101111mm \r 6927 dt 15.10.2009 "l't,· 1lun ·1111111 prone dlw btlltjt' lwnm,i,•" Minisln i Mbrojtjrs, k.s \ut~>n1.u.1r Kornand,intin e Komand~ .\ifbc-.htch:sc Gjcncrul Bng:idc l Xhcmal Cjunk\hi tc pc1r;1qc~jc Mini:-.trmc c \tbroJtJt::. per dorc-11mm dhc nen."hknmm c kontrntei. sc shllJC::> ~e prom:s Nr. 11 'frrrrnct sporthc dhc objcklcf c klubi1 le futbolli1 "Portham"''. I iranc 
• ~tc urdhenn nr 6094 3 dt 16.10.2009 -p;, "'"''Jt'n m; mlmmutmn dlt,• dor,:1111111 " pro,,E, 111 I I Kl11b1, f111bol/11 Pur/i:rum" komondanti I Komand~ Mb6htc1c..,c. Xhcrnol Gjunk:,,ht, Komilndo Mb¢shtele.~c. ko urdherunr 1c ngrihet nc Rcparun ushtarnk 400 I, ~rupi I punes per marrjcn ne dorbim le prone$ nr. 11 Prona nr. 11 me l'u murrc nc dorelim, do 1e adminlslrohct n~a Rcpnrti Usbtarak 4001 sipns vlcrcs kontabel .. Grupi I puncs me 1c marrc ne dorczrm proncn tc.: hartoje proces verb.ilin c man')es ne dorezun s1pas dokumcntac1on11 tckmk te hartu.ir ngo IGJU dhe p.l!il0J tc hnrtojc proces vcrbahn c dorc7Jmit 1c pronb Drc:Jtonse se Admm1stnm11 dhe Shitjcs sc Pronave Pubhke, nc: Mini~trine e financa"'· 
• Mc proces vcrt>alin dt 16.10.2009 nr 6094/3 prol i:shlc pasqyruar nga grupi I pun~ manja nc dorcz1m e klubi1 1e futoollit me vlcic kontn~I tc ngelur 8 876 4 I 6 lckc, sip sipas faklit 31 002, 5 
• Mc dt 16.10.2009 fu\htc lxrc d,•rewnl I pronfs. ku Minislna c MbroJIJC:-i cshte perfoqcsuar nga G1cneral Brig:l<le 7.. Xh(inal Gjunk. .. h1, p[-rfaqcsuc:; 1 Ministnsc se Financavc DreJtori:i e Admi11istrimit dhe Sh1tjes sc Pronave Publikc Nun SopilJ, ku marrcsit per trashcgimtarct Bcgcja ev1dcn1ohc1 le Jene sbtetasit Jamarhcr Malltczi dhc Basbldm Bektesbi. 

Arritje e objelctiwn·e: 

• Me dt 04.11.2008, eshte hdhur kontrata e shitJes ~c pasun~ sc palunJL'ihmc 'llr 3298 562 rcp/kol nc lrdhJc me blerJCn c obJcktevc dhc trualht tc KJubit Shumc)portesh PartiL,ani, 
• Mc dt 21.10.2009 cshtc Udhur kontrata c shttJes nr 3553 rep nr 661 kol per blcrjcn e ob1ek1eve dhe nJc pJese le trualht le Klubll te futbolllt Partliani. 

Konlclu:,ione 11ii lidl,je me prfroti:Jmin: 

Shprchja per pnva11z1mm ne lidhJc me dy Klubct Sportive, e::.hte bcrc nc kundershttm edhe me VKM nr I 95 dt 20.03 1998 .. Per pm·u1t:u11111 , 11d<:n11arrjne qii ,wk mrmd re 1ra,u/ormo/,c11 .. p3S1 kjo VKM sanksto~on ~mJttzurun C: nde~arl)C\'C qc k:inc nderprcrc vepnmtannc ekonorrukc dhc nuk plotesoJ_ne kriterct c t.ransform1m11 ne shoqcn trcgtarc. nderkohc qe Klub, Shumcsportcsh Partmuu v1Jonte normaltsh1 vepnmtanne dhe KJubi I Futbolltt Partizam nc v1j1m 1.r3nsformohet nga M1IDstri i \lbroJtJes Arbcn lm;,m, 

Kane vcpruar nc kundcrshtam cdhe me Vl<J\,f nr 819 di 29.11.2007 .. Per pril'(ltizrmin c pti.wrr11c· 
1,: ndcmuori,•~·c apo ft· i!um11c1on~,·L sh~crerorc" qc shfuqiLOi VK \,f nr 195, date 20. 31998, qc para.'>hikonte pmat111m•~-e ~dcrm_31:')e~e qe k1shm ndc~rcre aktiv1te11n. nderlcohc q1: SJQ lhcksurun (C dy kcto kl~be VIJOntn _a~ll\'IIClln. F.dhe ~r Klubm e Futbolht Partv .. -im. l>Jellim ne vcmcndJe ~ ve1e Mirustn I MbroJIJCS Arbeo Imam, ka prctenduar kur c ka regjistruar, sc ky tdub nuk e ka nderprcre akt1,11cun 

Pn\'a11,imi i me:;ipc:nn, ka ndodhur nc kundc~h~~ cdhe men 19 te ligjit nr 9376 '2005 .. PEr 
5port,n" i cili parashakontc: 2. ~~!Jfonn,m, ! lclubn~ sportfrr ni shoqiri anoniffle miratohrt nga .Ulnistria t' Elu,nomur. m~· /caw,: re orga1111 le pmlr1L•111 qendror on· wndnr. 
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n, ,•ar.,sr ft• It' c,/11 c!,l11c: k/11b1 vwrtn· Ky 1r1111ift.1rmi111 br/rt'I brt!nda 1,je a/ali prej dy ~Jeri,!, 
nga /tyrja ni· /uqi I! l.itij ligji ndn.,l,1111, me Ilium nr 9816 dale 22 IO 2007 (hyn; nc lu~s m~ 
date 21 11 ~007) ~i , ij<'n' ··2. Prnud11rut e trafl.\/ormlmit IE tyre realhu/te11 m~ wmtl,m !" 
Kcil1il/i1 Ii \fini.,tra,•e dirt' me propo:im ti! perba,l1ki!1 ti! Minisrrit te Turlzn,11, Kuliuref, 
Ri111\ii dirt' Sp,1rtt•1·e dl1t· .\Ji11isrrit 1i Eko11onrisi!. Tregtil)ii dhc Energjetlkls ... 

Kcslulh I Mm1:.1ra, c i k.ryesuar nga shterosi Sali Berisha, vetiim pas1 ka perfuoduar proced~ 
c pmat1lim11. ka nurol\lar VKM nr 1718 dt 24.12.2008 "Per proced1m11 e transformhml re 
kl11be,.: sporrn-..• Th )/roqiiri aksio11arc dlie piir knterCJ e pfrcaktimit te kapualir theme/tar" (FZ 
2 /.I dare 31. I !.1008) 

Por mcgi1thate. si~ kons1a1ohet, per klubet sponive Part11,aru, qcllim1 nuk ka qeoc asnjchcrc per 
ndonje transformim tc tyre, pasi procedurot e privotizimit kane vijuar nc shkeljc le kuadrit ligjor 
pc:r ~-ponet. 
n r, s1pas te cilit / Objektct sportivejani pub/Ike o.'re pri,Vlle, 2. Ob1elae1 spor111·e pub/,ke 
jani ni pronisi t2 pushtdit qendror ru, atij wmdor sipas ;uridiksiomt re tyre. Ata jcmi! 
pirgjegjls pir mirimbajl}en, rikonstn1/rswni11 dire pir ndirrimin e objekte,•e te reja. 4. 
Objektet sportive ngrihen dhe mirl1r1hahen pir lcrijhnin e kus/ueve per w,/ttrimi11 e 
,•eprimtarfre fJH)rlive. Ob}t!k&t ~p,•rti,.,. "" pro11lsi pub/Ike p/!rdoren pir re ofruar s/tifrbime 
ti ne~'Ojshme plr spordn pir t,~ s:,iit!,r_. 
n. 18. I Ob;elttet sportrvc pc-:r ::hrillin1111 c 1•tprimtam-e sportfre zyrtare 11dertohe11 nil 
pirp11thjc me stonclardct dhe lcusl,reJ 1da1ike, te miratuara ngo federatat ndiirkombetare te 
~portit piirkati:s, 1. Admi11istra1orlt dhe shfrytauesit e mjcdi.rirve sportive gara11toj11i 
"egullot tl!k11ike le sigurisi dhe ato l1lgjfono-s/1endetisore per shfrytiz,imin dhefrekul!lltimi11 
c rregul/1 e normal ti mjediseve sportive ... 
11. 29 parnshtkontc: Otga11et shtelirore ose o~am'zatol sportive, qi! i ka,,iJ 11e pro11esi a 
perdon·m kilo objekte. duhet tl biijnii 1,je lteri! nit ,,;, verijikimi11 paraprak ti kusl,teve ti 
pircaktuara ni ne11i11 18 le ki..llij ligji. Ne n 29, me ndtyshiruet me ligjin nr 98 l6 date 
22.10.2007 te proporuara nga ministri Ylli Pango, pas paragralit te pare u shtua paragrafi me 
kfti! pennbajtje: "Ne raslet kur vi!rel,eJ se k,u•l,tet d/,e kritert'I nuk Jane plotist1(lr sipw 
srandarde••e te miratuara 11ga orga11i1.ata111dirkombetare ti !iporte•·e pcrkatese, mqren masa 
per ndalim/11 e t.hvillln,it ti! veprimtarive $portive, deri 11ii pirmbu.~l,;e,, e tyre." Etj. 

Pro m(;-gjithc keto ndcysh1me nil li&jin per sponin. qc nxorrcn me se min ne pah qofto intcresm 
publik. qofte qelhoun c transformimit te klubevc sportive, qof\e pc:rgjegji:sine e institucioncve 
qc i admin.istrown, scri!ih proc.edurat e priva1izim11. v1juan 

Deiyrimi; Koma11dis iUbi!s/,1e1ese per Iii marri 11ii dore-Jm objekri11 dhe /idl,jen e ko11trat6 
pa., privutitimit:_ Det~mi -~ Kom~di:s Mbesh1etcse J><:r te m~rre ne do:e-lim objektin dhe per 
ie hdhur kontralcn. vJen nc lnindershtlm me proeeduren e ndJckur den me tani e konkretisht 
VJ0,1 or 794/2007 _"Per kritere1 e vh•":!imil_ ti.; pro11fa slrretirore qii pm•arizohet apo 
rran.f/ormolrcr dl,e f)('~ pro:cd1~re11. e_slufJ~S pas1 nuk do~_umcntohet qt! Shtabi i Pargjithshcm 
ti: kishtc dhcnc m~n<:hm per pnvauzun, ~-e Kom_and~ Mb~htctcse ta ltishte marrc ndonJcherc 
nc dorc-1,1m. ta kish!e :egi1~8: al?° qc n~onJ~ perfaqesucs I lyre le k.Jsh1c qenc pjese e 
komisionit te Vleri.~mut pcr&Jalc pnvauz1m11. Perkundraii. Sh1abi i Pergjithshem proncn me 
nr 11 C k1shtc ~rfshire oe hs1en e Pron3\'C te Planit le PcrhapJCS 

Ne krcun I "Vhorisum r elMte11t1'vi,v: te pa.sunsil dl,e Jwmp,•1e11c.at· le VK.\1 nr 7q412007 sanksionohet se; ] Komisio11i , ,·/ai!sin111 ti! pro11& .flW:tt'ron·. 11e :ba,m, te ki!tl) vend,m, • 
n,:rl!,et nga tirullari i im,tir11do11it, qi ka ti drejten e pirfaqisue.\il ti pronarit shtet. • 
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3. /\J kon11s1011 1..7),·esoh,•t 11~a kryefari; degi!, ,e .,ltoqi•rfre publike ntf pre/ekt11re11 perlwti!Je, 
ku ndodlr,•t ob;,•Jm. dhe llt perlx:r;l' /cu . 
. ... b) drritorin "11dirnrorrie,{ apo imtitucio11it, 11e admi11i~trim te te cilit ndodltet a,eh 

.\i lidl,je me mirotimill e Vlnt per blerje11 ntc- bollO prfrati:.inti Mc dt <M.11.2008, rczuJton 
se cshte ncnshkruar kontrata c sh1tJes sc p3)um.c se p:1lunJtshn1e l'.r 3298 562 rep kol ne hdhJc 
me blel)en e obJekteve dhc: tn.1alht te KJubil Sbumesportesb Partizani, pasi 1shte amtur 
pri-.at17.1m1 1 uj. 'lga aktet rczulton se 8 700 000 leke per kete pnvau1im Jone paguar ng.i 
shtetas, Gjon Gjonaj (bashkep,metor ni: b,:m·H• me slrtelruin rl111111 Begeja). 828 000 leke nga 
fsmJlja l.la~omi dhe 60 187 14S teke janc pagu11r nga ~hoqcria Kontakt sh.p.k Keto pagesa 
kane pcrfunduar :.e krycri deri me date 29.10.2008. 

\.ic date 16.10.2008, sh1ctas1 Nun SopaJ pergjegj~ 1 sektorit le shJtjeve. 1 eshte dreJtuar 
drcJtont Unm MuJa. duke: 1 parashuuar sc I parnqet per miratim proccs verbahn dt 15.10.2008 
per dhcnien e tc drejtk sc parablerjts per objektin .. T~rrenet fporti\.'<' dl,e ob;elcte le k/11b1t 
t, f111bo/l,t Parti:ani', l..u k) pri,ati1im duhct tc! behcj kundrejt pag~es prcj 10.109,000 !eke 
per obJel,.."tet dhe 22 956 459 lckc, per token truall, pra gj1thscJ 33 065 459 leke. Shoqcria 
Kootakt sb,p.k. deri me d:itc 04.09.2008 kishte l)Bguar ~r kctc pnvatizim, garancme ne vlen:n 
2 021 800 leke. 

Procedum per pm,111zlmtn e Klubll le Futbollit P311izam, c ndJekur den ne kctc moment me 
hapa tc pcr-bpeJtuar, dukc1 sc cshte bllokuar, den ne hyrjen nt: fuq1 te VI011-se si me poshtc 
Konkn:ti,hl miratohct VKM nr 1638 dt 17.12.2008 "Per kritere, e ,•/eresm111 (C prone.\ 
slttctcrore qc prn·oti:ohet apo tran.eformohet dhe per proceduren e s/111/es" c cila hyn nl! fuq1 
me dt 31.12.2008, ku ~T'C3k"tohct se blcrjo c objckteve qe pnvati1.ohcn. mund tc behct me hn110 
privati.,imi. Pas keuj momcnu. dukct se zhbllokohcl cdhe c.,>curia e procedures sc privouz; 
kur nenshkruhct shkresa nr. 812 prot dt 26.01.2009 e scl.."torit le shitjcs, DrcJtonn e 
Admmistnmit dhe ShilJcs se pronave publikc. me li!ndc .. Aufori:,im per kalim pro11i!sie" ngn 
drcJtOri Unm MuJa 

~gJ aktct r.milton se. ()4!r priva1t1.1mm c Klubi1 te Futbolht Par1izani, me dt 13.02.2009 
dor1.--zohcn booot e privatizimit ng• shterasi Xhimi Bcgeja, per sbumen 8 200 000 leke kun;e 
\ krJ e trualht shtct, ne vlercn 22 956 4S9 lckc nuk paguhet 

Pc:rsa me s1pcr. vcnetohet 11:J ~o dysh1m1 te ari.y~hcm. se ndryshima I VK...\1-se ~ mesipermc. 
c::;hte bere pikcnsht nc kohi:n kur duhct le behcJ pagesa per Klubtn e Futbollit Partizanj, 
Venttohet sc shpc111ime1 ~r pnvnt~1.1mm 1sh1_n ~arrc pe~1per nga shoqena Kon1akt sh.p.k 
por kJo e fund1t duket se gJendet ne vc:.h11res1 persa kohe k1sh1e berc ndi:rkohe pagesat per 
privatizmun c Klubit Shumesponesh Panv.an1, ku Jashtc paroshikimit k1shan ble~ edhe pJcsen 
c kesaJ re fundit te 1denufi~ s1 P1shma me vcndodhJe Lnprake. Veh: falm i nderprerjcs pa 
osnJe an.ye I konkludurul le proccdurave te sh1tJcs se obJektcve dhe tcrreneve te KJubit tc 
Futbolht Poni1.ruu dhc rinisJn c tyre vc1cm pas hYIJes ne fuq1 nc ketyrc procedura\'e, mbeshtet 
me tcpcr verteteSIOI! e sa me lart 

Per me reper, vctcm 7 muaj me von~. me VKM nr. 738 dt 01.07.2009, tc miratuar po nc 
kohi:n qi: shtews1 Sah Berisha ka qcnc kryelJllrustcr, plka 26 c kapitullit Ill ka ndrnhuar 
pirsirl, duke u p~rcaktuar se pages• behet \Ctem ne lekc. • 

Auditimi; Ministrisi ii .1/brojrjn RisJcllim nc vemendJe sc Keshilh 1 ~lint~trave, ne kohen 
qe kr}cministcr ka qenf shtct3$1 Sali Berisha. ka miratuar VKM nr 1718 dt 24.12.2008 .. Pt·r 
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proccdurat e tr,111sfc,rm11mt ,~ Muh. h sporllh m• sltoqt•ri uk.)1onart! dhe P•'r lcr,tcrel c pifrcaktim,t te lmp11a/11 rl1,•mi.'lt11r" (Fl l/.1 dart JJ./1.2008) \1inistri i \,fbroJtJes Arben lmami, nc 1cnuni, a per tc U'3Jl.Sfonuuar Klubin c Futbolht Parti.zani s1pa!> VK.\lf-sc se m~ipem1e , ~'.'>hie da:-hur 11.: in1cioje nJc procedure filhmisht gjyqesorc:. sipa!> pad1sc dt 25 l l 2010 per 1c k~rkuar te d~Jten e perdorimit tc stemes c me pas te proccdo;e me regi1stnmin c :-.hoqensc tregiare Pas v~d1mit gjyqesor nr 8824 dt 07 1 l 2011 1e GJykatcs sc R.rcth11 Gnqes.or Tirane qe ka vcndosur ni:'£1mm c podisi:, ka \'endosur ushtriman e aud11im11 nc 1sh Kom~mden \,1bcsh1etcse (r~h Reparll l)sluarak nr ./00/) Tirane, me nr 12071 dt 23 12:!0l l me objei-.t ··J'lcre:umm c •·,prrmtarist eko11om1lce financ1ur£• ne tsli Komondcn .\fbeslrteri:sc 11.,li Rt•parti Ushturak nr . ./00/), Tira1tL,.. 

Sip.is raportit final, pcrcJelle me shkrcsen nr 7557 prot dt 28 06.2012. ~hie pa'i<IJlUar nc p1ken 5 tc tij sc: ... Rej~ruar formu/arll nr. 6 le b//a,,cit "Gjendja dhe ndryslumel e ukhwve te qendrue \hme" (i·lera bruto) 2009, gJendja c 1/oga, lslJ 2 J l, ne mbyllje re ll.lhtnmtl Jl1tesa e paarxumem11ar ... thuma 8 096 296 lt!kc (c pn1aqlt11r si ne s/rusi aslllu edlte pakisim ti 1/ogari.fi 211 ti formatiJ nr. 6) plrfaqlson •·lnfn e prones nr. II "Klubl i Futbollit Parti.:.anl" . ... Nga grupi i punc.s eshtc p -rpf/rcar proco •·erbali dt 16.10.1009 dhe n11ratuar n~a ,.~,, lcomandann i KJI. per marricn na ad11111mtnm ti pron6 11r I/ Klub, , /utboll,r Parli=ani, ku fhprelrcl se komisioni !>hko1 nc vt'nd d/rr mori gjendju, ni fakt sipas gje11djt'S kontabil, ... kt·to dy ~hprehJf: nuk kani ti: njejtin kuptim d/rt! nuk .<ihprel,in ti 1,jijtin gji S1 i·lere ishte paraqilur veti!m "/era , objelcnt It man-e, s,paJ pa,sqynm11 nii ko111abil1tet 11i billlncin I! vitit 2000 (tt• derguor nga Dr<!JWTia e PPB nt• MM) por pa pasur parasysli e marri nl konsiduati rikomrtruksio11r1 q1. mund l.i je,w krycr gjate kesu; per111dl1c nc kompo11c111c:1 t Jcfaa; prone. ndir<oa amnrtij.imi ifhti 1/ngaritur i ploli1 per gii1l1ii periud/rfn Nga a11d11m11 , kryer per regjistrimi11 c •·/eris H" prunes 11r I I _ . 8 096 296 /eke. 11e librm t.' 1/ogarisc. u: prona,;t.• re reparflt, 11 lcomtatua se per kite objek1 1111/i. i.,;/,tii preri dnl..ument /,vr,'r per manjm 11i admi11i\lrim, 1111k i!fl1t/i /1apur karteli' pir prn11iill. obit!lai11 dlit' kompo11enti!t I! <oai, per paroi/i 1111/c i,'>ltti! pa{Q\'ntor ni librat e 1/ogari'>i.1 ,;i ht•rie, rhte\F e AOT .\I dlu ,ipirfaqa I! ma"i 11i dori;im riuk lwadrn11 me \ipirfaqm <' pircaktuar ni V/{J/ nr. 5J 5/100J ... mr nil! dlftrre11c<1 prei J002.S mZ (11 002.5 - ZR 000). Viera e kitij objelcti 1111k irhte kn11tabiliu,or. d11/c,• mo.~ :balllar rrc~llut e adm111tHnm1t dht standant I t' kontab,/,1,.•111 ,., dl,c p1ki11 2 re 11rdhcr11 le brcnds/rem It• Koma11da111,1 ti:: KJ.J dt 16.10.1009 '"Ptr morr1en n.t adminutr,m dhe dore:imm e pron/J nr / I edlit: ps.: nga grup, , puni\ ... i!.\l1te raportuar sc: ;am: kl')x·r n:primet e lco11tabili:1mir te prones nr. J J nc 1/ogarinc e Rep. Ufhlllralc 11r . ./001 (KJ{) 
Xga a11di11mi II lcerkuan sqanme 1/C gntptl ft.• p1111n lie lidlljt.' nl( 111/om11n1111 C gabuor p,:r /co,rtab,li:umn e lct•JaJ prone, t,: c1/,:t 1111k pra1111a11 le ;opi11 s/1p1cg1mN e IIL'l'Oplrme duke 11 shpnhur se, e dinim ti rcgjistrrlDr ne llogori kc!ti! prone 

... c,b;t'lcr, 1 kontrales, eshte kalm11 m' prone.~, prn·o1e 1 ?b;elc111 "Terre11l!I sporri,·t.• dht.' ob;ckll!t e /club,, 11, Jutbolltt Por11:a111 me ,w1d11clodlye, me up lotale 16 SU m2 nga 28 000 mZ llt: bo:c It: VKM 11r. 51512003, ff im ''."t~nw?r JI P':'"" !"c !:r I I, ose me nji diferenci mi pale ni .,a,ini J J76 mZ, du~ mos dhme ~.fnJ'l ',qanm /H' keti difuenci: nga komnioni; n,:n'tur pir kiti qi/Jim. . ,\"ga p11p1 , p!111es (·1/1/t. pc:rp,luar proceJ ,·erbai, dt /6. 10.2009 ell,,: mrratuur 11~0 ,sl, komanda1111 1 K.\I pL·r mU"Jfll Ill" admt111.t1rm1 It' prone:, 11r / I duke rt!tultuar dif~rrnca e patr(ljluar mi Jipir 

Opimom I audtfll islrtf se: Per m~rrj,·11 11~ af_mrnwmn~n d/1e J~re:,m,~ c pront~ nr. I I ... nga gn,pi I punc.f .o dht• shtf, 1ji11anc.·), 1111/r.;?ne .haltlar kvkes~t l1g;or,• re pcr,·alctuara 11~ kr,•un Ill Dolcumem,mt I wprim~'C c/comm11lc,:J111a11cwr,:. 11 7 1 ltKJII 11r. 9641//984 .... n 6 p,lw I dhe 
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1 re lig,ir nr 9 218 200./ "Per komobiliretm dlw paS'f)'1'<1f financiarl!" 1 ndry.f/tuar. kopitul/1 1 
pika 2 giSnno c. dokumemat ko111t1bil ri; VKM 11r. 78312006 ... duke mos piircaktuar sakti! proui:n 
nr I I s,pa:s komponr:mfrl! pi!rka11.•.~. percakltlar ne VKM nr. 51512003 piJr miratimm e /istes ..... 
,wk iisluii prc:rii clok11111e111 hyrJe piir adm1111.Hrimi11 e saJ, nJikohesisl,r ,111k i!shle preri! dokt~n'.~"~ 
dalje apo ala dore::imi per dorii;;.imi11, sa;. n11k1ane layer regjiMrimel ne fibrin e lloganse se 
AQT per slrt~si:11 dire pokii$imi11 e tyre, piir pasoji rev1/toj11i difere11ctll .~i mi! posltte: 
Konrrora e s/1itjes eshte biri pir sip tota/e 26 514 1112 ... 11gt118 000 m2 ni btaif rii VKM nr. 
5 I 5 ti iitil 2003. mwmtarl:uar SI prona me llr. I I, ose me ,,jii dlfermce me pak Ile sa.'iille 
1-1-6 m2. 11dersa lcrahasuar me proces verbn/111 e marrjes ni dore~im nga kQmlsioni i ngritur 
per kere qii/lim. refemar matjew! le lGJU-..s, kjo _q,p esh1ii 31 002.5 m2 dire Igo diferencii arrin 
ne sasme prej 4 478 m2 . ... 

Pi!rberja e Komi.rioneve ti: vleresimir. Per vlcresirnin e objckteve te dy klubeve Partizam, 
ekspenct e fushcs, jane zgjedhur re ojejte. Konkretisbl ata kane qene shtetasi1 Elvira Aliaj 
(Lame) dhe Sali Prei;i. 

Sbtctcsja Elvira Aliaj. eshte njobjc e shtct.asit Jamarber Malltczu dhe rezuhoo sc edhc ka pasur 
nc ,rijun marredhc:!nic konuuktore me :.hoqmnc J lomc..1>lan sh.p.k. Konkretisht, nga aktet ka 
r¢ZU.l.tuar se, shtet!sja Elvua AJiaj (Lwnc) me date; 03.12.2011 eshte dokumentuar te ketc 
pcrgatirur ~ertifikatm c vleres,mit (n,porl vh•rcs,ml) date 03 12.2011, bazuar ne kerkc:;en e 
shtctasit Jamarber Malhc:zit per pasurine toke are, me sip 3000 m2 vol 8 faqa 219 ZK 3051, nr 
pas 370'18 regj. ne basbkepronesi tc Jamarbcrdhe Afgiro. Malltcz~ pasuri e ndodhurne fsh.acin 
Pris.lee. per te cilen edhe shtetasi Pctrit Kullolli ka pergatirur plM rilevimin. 
Nga te dhenat e perftuara nga uku i ekspenimil tc hard drive-it te sekucstruar pranc Studio 
Pustina., rczulton nje dolaunent na formalin Word. email i emi:rtuar si "Email dt. 22.06.201 r 
dokument i krijuar me dt 20.06.2011 dhc i ruajrur e i printuar me dt 23.06.2011, ku k:y email i 
cili i drejtohet nje shtetas1 te identiftkuar si Bledi parnshtron disa pyetje. Nga keto pyetje 
evidentohet: "Pershendetje 8/edi, Do1a le te pyes10: ... Me dare 16.05.1011 k.e11i paguar per 
farure ~.Elvira Lame, per cile11 /awre behet Jjale, sepse 1me nuk e kam nje le rille? 
... PERGTIGJET E BLEDIT: ...... l'ergjigje11 e kesaj pyetje t'a ka dhe11e S11zu11a me mail ... 

Nga te dhenat e esktralm.1ara. nt~rmje1 aklit te ekspertimit te hard djskut te sekuestruar pranc 
st1.1dio Pustina. rezullon sc i:sbte gjendur nje dokumenti i em~rtuar si --07 liber blerje korrik 
2012 Homep/011 oft', ku c~•idcntohet: -11r 41. nr 86565999 datii 23.07.1012 :;liitesi Elvira Lame. 
slmma 110 ()0() !eke. 
Gjithasbtu nga aktec e administruara pergjate hctimu rezulton se per shtctasen Elvira Aliaj 
(Lame) sboq2ria Homeplan sh.p.k. ka leshuar foturen nr. 42 dt 23.07.2012 me ~rsbkrimin 
sluJrbime "Aki ekspertimi" ne vlere11 J 20 000 lekl!. 

Kun;e shtetasi Sa~i Pre~i. re~l~_on tt! kete '!.~nc a~ministrator i shoq!:rise "KLS Audi'ring" sc 
boshku me shtetasin Lulash PJetemtlcaJ dhe tc dy keta shteras,Jana caktuar si eksperte kontabill 
nc , icin 2006, tc shoqi!risl! ··.11SG Poifer A.lba11ia .. sh.~. me.~":· K71416002M, me drejtori! ti: 
pcr&jithshem Paolo Rossi (s/11a1as zvicenall) dhc As•m GJmah (shtcta~ 1 Serbisii dhc Mall/ ie 
Zi), ~1.1 anetare tc Kesh1llit Mbikqyres ka q_enc Diego Lissi. Marko l111i dire shterasi Florene 
Kola. (i biri i Pjctrit). Shtetasi Florene Kola. re1,ul1on tc jete mik I familjes MaUte2i (madje me 
prokuriin e posarme n~ reg/ 2662!452'! dt 21.07.1020'. tii ~ri 11ga :slueta,fit Jamarber Mal/fir-, 
dhe Arg,ra Mallte::i, 11e Ko11.mlla1e11_~1,~,ptare ne Mymlt. G1crmanl, rjnni dhifne tagre s/rteta.sil 
Ffore11c Kofa. di, 20.09 /967, per te ne11.~lrkr11or dlw /irmo:rur per 1/ogarine I! ~re dokumental 
ni:" emmr e ryre prane iw;~1111c1011c!\•e .s~Miro~~ dlte pn'\•ateJ. Nga aktet e depozituara ne QKB 
konstatohct sc, perktbycsJB e akteve te shoqense ASG Pocer Albania, i.½ll1tc shtctesja lea/bt, 
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PelinJ.-u. qe ka qenc e puni:su.ir pmnc subjcklil le -.h1c1.1sc'> Atg1ta \falltc,i (/w lcrJ l!r t•dl,~• 
\"C'primti bankarc per llog,m It; .>llfe111,t·, Lm Bc:n~l111 me ki"rkt-.,·t: ti• il,rera.~c.) Arg,ta :\fal/~~71> 
dhe me notcri.Limct apo n.-gji::.trimct nc QKB cshlc ng.uku.1r shtclcsJa Joana Qclcshi, c OJC:JlO 
kJo c fund11 qc C-:,;htc ngarkuar edhe me rqu1strimin c shoqer1se Homeplan sh.p k .. Me di 
0 .. 05 200S, si ndminh,trator I k~J shoqcric c~hte caktuar shlctasi Far.mir Bektasht. 

I 1erc-,imi i prona,·e ,uarf prfrati:.imit. Kom1sioni I Vleri:s1m1t ka ,epruar nc k"\Uldcrshtim me 
\ K \I nr 794 1007 .. Per kntcrt:t e vlertsimit 1, prone.{ Jhtcteror4;, qe priww:.ohct apo 
".,.,fonnoh,•t Jl,e pi!r proceduren <' sl111jo" nc kaprtullin I •• l'/cre.)11m I elemmtfre tii pas11rfs€ 
dht· ,o,,,p, 1c11c,11". pika 4 dhe Udhezimin nr I di 27.12.2007 ~r zbatimin c k~saj V_~M. pr_l.a 
5 \'lere.1mi i paswist: shtelcrore ne zba11m te keliJ vcndimt bchet per ¢0 element le pasunsc 
nga konus1oni , , leres,mit.. duke pcrcak1uar vlcn:n rc.ilc le 1regu1, ne L.batim te lc&1islac1on1t ne 
fuqi. 

Sipa:; raportll te vleres1mit te mbaJlur ngo ckspcrtct Elvira AJtaj dhc Sali Pr~i e konfinnuar 
cdhe nga Kommoru I vleresimil ne proccdurcn e privattz1m1t tc Klubit Sbumesportesh 
Partizaoi, , tern e ndc:nesavc csbtc 43 254 740 lekc, ndc1kohc sipas aktit te ekspcrtimit te 
kr) er o~a ekspcrm e caktu.ir nga prokuroria. \ ler" shumatorc e odertimeve i.-sbte 388 7 IJ 
429 leke, pra 345 458 689 lekc me sh11n1c 

S1pas raponu le vleresurul te c~rtcvc Elvira Aliaj dhe Salt Pr~i nc hdhJc me vlerestmtn e 
Klubit te FutboUit Partiz.a.ni, ka re-1.t11luar sc vkr3 c nJcrtesa,c ~bte 10 108 780 leke e 
konfinnuar edhe nga gmpt I vleres1mi1, kursc nga ekspcnet gjate hctimiL e.shte, lercsuar 101 
094 535 lekc, ose 90 985 755 lekc me ,hum~. 

Pra ~htetil nga kclo privatil.imc, i ka ardhur nje dem nc vlcren 436 444 444 leke. 

Gj,thashtu ka re,:ulruar se me d1 21.10.2009 csh1c hdhur kontrata e shitjcs nr 3553 rep nr 66 t 
kol per blel)CO C 0bJCkteve dhe nji: pjesc IC 1rualh1 te Klubtt IC Futbollit Panizani, ku ndennJCI 
tc IJeravc. s1pas ncnit 2. tc kc.c.aj kontrate, objekt eshtc kaltm1 nc prones1 private I objck11t 
"Terrenet Jpor11ve dhc ob;elae1 e Klubit re Futbolltt Parli:ant'. me ,·cndndodhje nc rrugcn 
Frosina Plaku, T1Tanc nc adnumstnm 1e Min1s1risc sc \,fbroJtjcs Tuane, me sip totale 26 524 
ml, nga e clla 775 m 2 neo objekt. s,pas \'Cndtmeve te KKKP-1sh Pronarcvc. 1\c n~ 
parashikohct ~mimi i ~hltjcs sc objcktit cshtc 10,109,000 (dhjete milione e njcqiod e oente 
mijc) lcke 
\:e nerun 6, p1ka 6 4 eshlc percaktuar se hlere,i e~htc I detyruar te heje pagesen e pieses sc 
lrualllt gc do te mhelet ~htet, PIIS konfirmimit tc dhene nga ZRKK Pronave Tirane, 
brenda afatit 30 ditor ng:i data e njoftimit ge do t'u bchet per ketc gellim. 
Me proce!>vcrbahn date 15.10.2008 1 mbaJtur nc Drejtorine e Administrimin dhe Shitjes se 
Pronave Publike. Scktori I ShttJes sc Prona\'e nga kom1sioni i perbere nga 'iuri Sopa· 
Sotiraq Vci,-1, KJiton Rusi dhe Li~a Lleshi, pas, u shqynuar dokumcntacions per vlcr~!itm/~ 
per pnv:u11.1m te obJekttt Klub1 1 Futbolht Pan1zam konstatoi se Terrenet !>portlve dh 
objcktet e ~ubit te ~utbollit Parti,anl, blcn mbl ~O % nc pronen e i,h pronarcve t: 
subj~~tc,·e te sh_prooesuar X~emal e ~lahmut Be~cJa, Qamil Saliaga, Dylbcre Vaqarri, 
SabrtJe L1agam1, Reu.iep ~un_ebmeti. Nga vcnfik1m1 1 dokumen1acionn te prones,se dhe 
krahasim,t tc hartave te prones se 1sh prona~vc me gen plurun c obJcl"tll qe pnvattzohet dh 
HTR 1e leshuara nga ZRPP re?ulton se per obJckun "Tcn·mer sportn·e dl,c ob'}·clac-t c kl b"t ~ 

-· d d-..1h' - - F J • 11 1 tt fu1bolltt P<1rtt:~111 '?'c \.C~ n vv_ ~enc. rrugc~ rosina P _aku Tirane. nje pjese e truallit prei 
8~7 m2 nuk pcrfshthet ne pron en e n1ohur tsh pronare, c te truallit ce sipcrperme d 

k- •• k h n ur. s1~ mund 1e koru.1a1ohc1. nga :ma e ettJ om1s1on1, ~ te konkluduar sc sipcrfaqa c lruallit 
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shtese. qc nuk i><rfshihct nc pmn\."1\ c nJohur 1~h pronarcve tc UlJnlht cshtc ~57 ~2 P~s.ur 
pana\) ,h, Icren prl'j 26 787 ml X 8S7 m2, ~ipn,. 1>i!rllogari1jc,•c tc ketii komidont: famihct 
qe po knenin prhati,imin, duhct ,~ piaguanin cdhc shumen prcj 22 956 4S9 ltke. 

"\dcrl.;ohc nga mtcrprct1m1 , kontroh:s sc m61pcm1e. eshtt: sh1tur c g,,thc prono, pc:rfshin; cdhe 
s1pcrfoqcn prcJ $5"' m1 me kushtm qi: tn beJnc brcnd3 30 dit~ve pas konfirmimll nga ZRPP 
KJo p.1g~e pn.:J 22 QSc, 459 lc:kc nuk. eshlc bcre asnJehcrc, duke sJelle kcshtu dem ne 1meresa1 
e shtetasu 

Pirftrimet 

Faz3 c fundn e kom;um1m11 te veprcs penale, ne rastin konkret ka 1e bejmc me ofnmin dhc 
dh¢nien e mit6 se premtuar. 

Ofrimi k-upton ~itu.ilco kur subJelai nk11v I komips,orut, tregon gatishmcnne. per tc dhcoc m11en 
nc 4rdo moment dhe pcrfundamisht dhcma k.u te bej! me situalcn kur subjekti akti\ i korrupsiorut 
trall)feron miten. Dhenia dhe transferimi i k~s.ij mite. nuk eshtc c ncvojshme per t'u quajtur c 
konsumuar, kur I Jcpet zynant, por cdhe ne ato rastc kur i jepet njE pale te tre1c, si njc le afenni. 
oje organi,.atc ku zyrtari ka interesa. apo pan,~ ku 8i tshtc anctar ClJ E ri:ndc.sishmc eshte qe 
zynari ta dije se kjo dhcruc ka ndodhur. Transru,;!iionct mund te ktyhcn t.-dhc me dhenien 
pt:l'S008VC IC tJere 

Ne kete 4rCShtJe kons1.111ohc:t se vjelJa e perfihm1t te padrejtc mit~. cshtc kryer si rczultat , nje 
proces1 te giate. ne van::,i tc zhviUmut tc ndert,mevc dhe VJCljcs se perfiumcve nga kcto 
ndc:rtime Konkreosht. ne muajin maj 2008, knJohet shoqeria Homeplan sh.p.k., l'U qc:llimi 1 
vctem i krijimit le s..tJ, eshtc dokument,mi i tc ardhurnve dhe shpcnzimeve qc kryhen per 
privati11m10, qe kryhcn per ndfrtimet, me qcllim p~r t' u pasur ni:n kontroll nga shtetasi 
Jamarber Mallte:zi, per rc;,,\lltotin final: manjen e mites se premtuar. Pjesc e ketyrc perfit1D1eve, 
behet edhe shtetas1 Xlumi Begeja, 1 c,h ka vepruar nc tcrren si pcrfaqesucs I familJes Begeja, 
megj1these sJelltm ne ,·emendje sc t.ograt s1 perfoqcsucs nga tr.1shegimtare1 Begeja, i ishin 
dhene shtetasit Jamarbcr \ilalltez1 

Kjo &l: lcxohct cdhc oga falm sc pas shpemdalJCS sc fiumc,e (dhcnies perfundimtare te mites). 
shoqena Homeplan, nga ortake1 vcndoset tc kaloJc ne hkuJdim, duke trcguar ~-dhc nJe here se 
ekzistcnca c saj ka qene ve1cm per dbcnm e mitcs 

Kontab1li1cu mbahc:1 nga .sh1c1esjo And1a Pustma dhe studio Pustina Shtete:.ja Andia Pustina 
rezulton mikcshe e familjcs Btri'-ha dhc Malllt'lt, dhe madje cdhe perpilon deklaratat e tyre 
DfVA dhe deklaratat c pasurisc per dorcz1min nc: ILDKPKI. 

Motm c saj, L~ura. Pus11na. c cila ~btc ~~ni_ qc edhe persaut kontmta 1c ndryshme apo akte 
oe funks1on te _akt1v1tcllt le 1.hv11luru1 le nde~1mc\'e por edhe tc shoqerisc Homeplan ~h.p.k., 
re-ailton •~ Jetc c martuor m~ sht~tasm And.' Toma: ~ cdhe ky I fundit, evidentohet gjaic 
push1e11t tc sh1etas11 Salt Bcnsha tc kete m~aJtur poz1c1one dreJtue::.e s1 OreJlOr i Pcr&,ithshcm 
1 Au1on1e111 Rrugor Shq1ptar Eron I kellJ shteias1 shfaqct dhe ne planm c vcpnmu .. '"- . k • • 1 dh h··oo per relonmmm e apac11c1c,c u_isntuc1ona e e s c cmmm e DtcJtor,sc se Pergjnhshmc te 
Rrugcve nc Ent Pubhk ti: nu_ ra1uar me VK.."1 nr 341 dt 27.02.2008, k"l.l shtetasi And. ·r 

D P .th h Sh •. rb L. . I oma c1.1dcntohe1 s1 rcJtor I cr&11 s cm I e 1mevc •ruore Mbc:sh1c1~e dhe I ciruar si zynar 1 konsultuar 
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Auduuesc vcndoS1:t shtctesJa Shpl\.'$.1 Br~ani. mlll..-sa c shtcrnsit Sala Berisha. 

Si ~ubjckt tc! nJ3jlJC~ k am~1entc\e ku 1hvillohcn ndertimct, kontraktohet sub~ekti_ "Brc~a~'. 
R.O S.P' me '\ipt ~52116005E. me :idministrntor shtctasin Fiubatdh Bre~am. KJo shoql:ri 
kons101ohc1 se me date 30.06.2009 ka caktu.ir si ek~perte kontn~I sbtetasen Shprcsa Bre~aoi 
Shtctas, Fatbardh Bre~anl, rt'wlton tc jete vcllai i shterasit Erzen Br~ani. 

Emri i shtetasit Erz.en Brctani, pcrmendet dhe rczulton nder dob.'1.lmenta, ne lidllJC ':"~ 
nderh}'t)ct qc ka b~re policia c shtctit. gjate kohcs sc lindjes se konflil1cve ndcnnjet shoqcn.se 
ndcrtuc.:.e Kontakt sh.p.k., Homeplan sh.p.k. me qytetare tc ndryshem 

Nder t~ puncr.uarit e shoqerise Homeplan sh.p.k. janij Fntmar Ymaj dhe Sokol 8ar~i. qc sh.foqen 
me lidhJe te ngushta me sh1e1as11 Jnmacbcr Molltt..,;1 dhc Arg11a Malltezi (atyre ujepc11 prokwo. 
akti! per(aqJ~iml. amom}ete nc piirdorlm pa kw1d/lf')/,pf rblim <!tj) 

Koru.totohet se cdhc arlotckti qe eshtc kontraktuar per projc:l...1ct c ndiiftc:;avc te kryera ne 
tcmtorct e klubeve Sportive Partizan1. ~htcto.si Daniel Lieb~kind, fton pikerisht shtetasin 
Flamur Kuyi, n~ kohcn qc ky i fundit ka qc:ne kcshilhar per <;eshtjc1 c territorit prnnc 
Krycmimstnt Sali Bensha dhe shtetasio Fatnnr Bektt.Shi pt, OJC vtzite, ne Shtetet e Ba:.hkuara 
te Amcnkci.. lidhctimi k.rybc:t nc v11m 2012 dhc fHUSU; c bilc1cs per shtet3Sin Flamur Ku~i. ne 
shumcn 911 curo, paguhcn oga shoqcria Homeplan sh.p.k. 

Shoqcna Homcplan sh.p.k. mcgjithcse paraqitet si invesmore oe 2.lwillim.in e ndert.imeve, nc 
falct rezuhon se fioancoher filUmisht nga shoqerin Kontal.1 sh.p.k dhe shtetasi Fatmir Bektashi 
e me pa.s ve1efinancohe1. oga sh.itjet Shpcw.1me1 c priva1izimit jane marre persipcr nga shoq 
Kontakt sh.p.k. (s/ri/1 deklarara. lwntram sipemwrrp: ey) por fiktiv1sht janc kaluar 1>aratc nc 
shoqcnne Homeplan sh.p.k. nga shtetasi Fa1mir 8cktashi dhe shoqeria Komak-t. 

Sipas aktit te ekspenimit kootnbel. por edhe si rezulton nga teri:sia c akteve, ne vitct e para tc 
aktiv1teu1, shoqeria Homc:plan l.h.p.k. cshtc fi.nancuar nga shte1asi Fatmir Bektashi. ku nc vttin 
2008 ka dep<Yiituar 255 450 euro dhe nga shoqcrio Kontakt ~h.p.k. e cila oe vitm 2008 ka 
financuar 230 000 curo. Ne vnin 2010 eshtc financuar ngo shtetasi Fatmir Bektashi qc ka 
dcpozituar 378 050 curo dhe 3 471 000 lckl dhc nga klientc per blerje pronash 3 534 991 euro 
dhc 7 580 000 leke. 

Vetem ne vilm 2012, shoqeria Homeplan sh.p.k. cshtc finaocuar nga Jamarber Moilien ne 
shumen 45 129 euro dhe ky cshte linnncimi i vetem qc ky shte1as ka bcre. 

Nga ek:.pen1 kontabel qe ka layer aktm c ekspertimu pergiote het1meve. eshte evidcntuar sikur 
:;hoqena Homeplnn sh p.~. eshte financuor ~c v1tan 2016 nga shtetasa Xhimi Begeja, ne shumen 
73 820 euro, por edhe kJO shume, ng3 heumct ka rc:.mhuar sc i eshte dhene sh1etasit Xhim, 
Begejo s1 hu.a nga shoqeria Homcpl3n, hua te c1lcn ai c pcrdor per te shlycr vlcm objckt~h te 
blera po nga kjo shoqeri. 

Eshte fmancuar me kred1 bankarc: oc shumen I 000 000 eum nc vitin 2013 dbc 300 000 curo 
ne vitin 2014 

Per pcnudhat e tJC1'3, eshte financuar kryes1sh1 nga arkct1mc1 c kJienteve per derdbjet c bera per 
sh1tbleryen e pronave. 
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Dokumcntohet tc pakten qc ngn, iti 2011 qe shtellllil Jrunarbc:r Mollte~1 kn nis~r tc marre PJCSC 
Ce mites, te dhcne cash c: ne .. iJtm nc fonn.1 1c ndry:;hme si me farura, bankc CtJ. 

~1e qclhm 'JelJen e kct)Te te O!dhumvc, 1c c1lot sa vinan e islun ne mtJe, kane tilluar perpJ~kJel 
qe pJcsmonJa c shtetas1t Jamarbi:r l\lallte,i dhe shtetas11 Xhimi Begcja, te formah1.0bcJ me 
hy11cn ne ~hoqeri s1 bJShkeonak. Per ki!te eshte piirgaurur nJc kon1tate shitbler:Jesh aks•o~csh. 
per vmn 2014. s11-..-ur Jane shirur kuotat pikerisht 11e ate periudhc. Por nga tc dhenat c hetu~t, 
ka rezultuar se ne hard dnve-in e jashtem 1£! gjendur ne studion Pustina, rczullon • ruaJtur 
dokumenta ··Prakrlka ~ shitjes si pjesmarrjd' ku gjendet ve,odimi i ortakut dbe kontrata ~ 
shitjh K, dokumcnt re-~ulton te jete krijuar me date 21.09.2018 me autor Laura dhe te 
jete prinruar po me dare 21.09.2018. Gjithashru po nga ky ckspertim eshte gjen<lur i ruaJtur 
dok-ument1 nc Word me eml!rtimin ·'Homeplan-slrilje k11otnsl," ku gjcndet i pi!rpiluar draft 
veodlnli I ortakut (pa dote) per sbitjeo e kuotnve me date krijimi 05.10.2017, date e 
ruajtjes 06.I0.20l7 dbe date c printimit 24.05.2017 Po nga ky cklipcttim. eshte gjendur i 
n.taJtur dok-wnenti me date krijuru 0S.J0.2017. date: printimi 06.10.2017 dhe date ruajtje per 
here le fundit 23.10.2017 me autor dhe ruajtur ~r he~ ti: fundir nga perdoruesi "Laun,·· 
dokumcnti me emt!nimin "Kontrate shtlje Homcplun" Ni k!te dokumc!nL ni: fonnaLin Word, 
gjendet kon1rn1a shitje e dates 20.02.2015 mc.s sh11esit fatmir Bektashi dhc bler€sve Jamarocr 
Malltezi dhe Xhami BcgeJa per sh11jen e }:uota .. e tc kap1111ht te shoqerise. 
:--=e 5herumet e gjendura ne nJe bUok n,e ngjyre le zc1.c, sekuestruar tek studio Pustina me 
mbishkrimin "20/K' n~ foqcn 20 j:mar 2018: "250 K Xh B. dhe paraqitja c njc skeme metre 
rrathe. "Ne tc ojejtin bllok konstatohet odi:r le tJern sheflimi, bcrc me dat~ 02 rnars 2018 si vijon: 
··Homepla11 i ri. Te sistemol1e1 bordi i A prej 250 000 /eke. Te 5/1il,e1 mumlesia e largimit tif 
Xh. Pa.~ hltiries .Sj lmnt~"e nga A dlw re fi,tet ,i1,; .... (pulex11esl1em) A .._ F. 50 - 5(1'. 
Pra nc nderthunje te gjithc situates si: sipi:rc11uar. rezulton si edhe janc pasqyruar nepcr 
dokumenta te ndrysbme, se jane bere perpjekje ndcr vite per le justlfikuar shtetasit Jomartx:r 
Malllez.i dhe Xhimi BegeJa n8 vjcljcn c perfitimevc oga shoq€ria Homeplan sh.p.k., por dcri 
ne fund te vitit 2018 nuk ishte gjctur fonn3 si do te bchcj ky prezantim. 
Perpilimi i kontrates sc shitjes me date tc vitit 2014, behej per te justifikuar tc ardhurat qc 
shmas1 Jamarber MaJltez1 ka marre me banke qe nga viti 2017. nc fonncn e dividentit. 

Gjithashtu, shtctasil Jnmarbcr Mollte't,i i jane derdhur p3rate, cdhe me pershkrimc si •· Kalim 
fo11dr dhe '"divide11t' ne llogari bankan::, ni: shuma re copl!iuara. 

~cferuar ligj i~. nr. 99_ I 7 ~ate I 9 .05.20~8 ··Per para11dal1n1111 e pasrrlm11 tii paruvc dhe financ,mit 
re_rer:-on:mIt , nen1 4 R~tet ku~ kerko/rcr v181_'1~~1ca: d11/111r" eshte sanksionuar se subjcktet 
(s1~ Jane bankat) duhet te mamn masat e v1&11lenccs se duhur ndnj klieotit nc rastet c 
meposhtmc: 
... b) lmr klicmi nii rasre ti.: 11dryshm£' nga 010 re percoktuara ne shkronjen "a .. ti! kesa · •k 

k
- ,. .. 1,.,,, ... 1J pr e. krye11 OSL' (?1'1(011 le rv /CJC • 

... it) tl)if 1~~11sa~1011 m~ ,~ii sl111mi! tif b_a~aborr_~ me jo mif pak se I 000 000 (njl! miliofl) /eke 
ose ku11den•lere11 e SUJ ,,e numedl,a tc ljera re Ima/a, kryer 11ii njl! tra11saksio11 le v ,·· • ,-• " /''d'' •- • • • \I·• c em ose nif 1~sa tra11sa .. ,,1011e re , ,,~ra me lljen-ljetrm. ,vc.s':. sl11m1a. e transaksioneve ,wk d,/ret mi 
koh~n 1; .. w!p11m11, 1de11t!/ik11111 duhet tc krylwt sapo u: beltet e d1111r sl,111110 dl,e re orrihet pro 

11 1 mestpt•rm . g 

Pra, copezimi i pagcsave te mesipermc. c$hte here me qellim sbmangi"'n .. k'.tij . . ... ... e raportim1. 

S1 perfund1m. sbtetasi Jamarber MaUtezi rezuhon te kete mnrre nga sboqeria H tan 
sh.p.k ~e total per vuin 2011 shumcn 90,000 curo. per vitin 2012, shumcn 1,776,4 :::::~ per 
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vi tin 2015 shumen 50,000 euro; l)<!r, itin 2016 shumen 190,817 curo. 

~c total, nga , iti 2011 den nc ~uarjen nc hk-uidim te shoqense Homeplan sh.p.k., _shtetus~ Jamarber Malhe-£L ka perfituar nga shoqeria Homeplao shpk 4,657,755 euro, te cilatJane pcrfitunc CASH, pcrfimne nepennJet faturave. perfi1tme1 nga dividenti dht l.250,815 eur? perfitim aga njesi sherbimi te marra me teper siperfaqet takuese tek ARA 1 J-kate~h• 
Tot1ll 5,908.570 euro 

Kurse shtetasi Xhimi Begeja. ka p~rlituar gjithseJ nga shoqerio Homeplan shpk 3,354.140 ~. te cilat jane perfitimc CASH, pcrfltime oepcrmjet foturave dhc pagcso dividenti. Gjilhashru. shtecasi Xbimi Begcja ka perlituar edbe sbumi!n prcj 500,000 euro, nga sbjitja c kuota\'c ne shoqerine Homeplon shpk, sipas komrates sc Shitjcs se Kuotave me nr 1387 rep nr 455 '2 kol dt 19, 05 2023 

Pirjitime ti tjera: 

Bi/eta avioni 

~e vitin 2010. rezulton se shoqt:na Homcplun -.h.p.l:. i ka paguar shtetaSit Jamnrber Malltezi, b1letc avioni ne shumcn 822 euro. 
Mc dt 30 10.2010 shtctasit Jamarber Malltm dhe Patmir Bektasbi, OuturoJne me linjen e Outurimit Austrian Airlines OS 849/850 Viena pert' u kthycr m! dt 04.11.2010 me le njl!jten lioje Outurimi Biletat e avionit, ne shumen 1644 curo per udhetim TlA-VIE -JFK-VIE-TI.A, jane blere me faturi:n faturen nr 19 dt I 8.10.20 IO te tashuar nga Premier Travel per shoqerine Homeplan sh.p.k me pershktimin ··Bileltl avioni 1644 e11ro ... " per shcetasin Jamarbi!r Malltezi dhe Faonir Bektashi. per udhetim, oc penudhen 30 1e1or - 03 nentor, Tia-Vie-JFK-VlE-TlA, pages€ e kryer me lotesa San Paolo BanJc (gjcndur ne hard drive fatura). Sipas dokument1t te ckstraktuar nga Hard disku i jashtcm, sekue~ttuar pram: studio Pusrioa. dokument i emerruar s1 .. JO Formal bilanc Homeplan" nc formatin cxel. ni: foqen ''derails 2010" cvidcntohct ndcr tc gera sc, dokumem per marketing, ka pasqyruar, debi: ... Bileta avioni 1644 euro ose 233.004.12 
leke 

Pcrjitimet e fami/jes Berisl,o 

Pergiatc v11cve konstatohet sc edhe familja Berisha ka pasur pcrfitimet e saj, oga te ardhurat e familJes MaU1ez1. 

Viti 2014. Gjithsej 24 000 euro (shuma 6,000 euro rhp<!n::imet s/riindetesore per shtetase11 Lin Deris'1a deklaruar ne ILDKPK! nga ve1if shtetasi Sal, Berisha St! kilo para jane dhiinii nga dl,endn'i ; tij slttetas, .!amarber Mal/1cz1 dhe 18 000 euro deklaruar 11ga shtetas, Shkebm Berisha se ; jane dhene Ima. pa mteres. 11ga s/uetas, Jamarber Mal/1ezi, shume e cilo deri me sol ,wk dokume,rrohet re jeli sl,lyer). 

Viti 2017: 27 439.98 USD ~be 7,403. 7S euro (slwma 7 ./OJ. 75 <!lu-o shpem:imct mJckesore per shtetosin Safi Berisha. \'etedelclarim , shtela.H>s Arg,1a Malltezi ne 11.DKPKJ dl,e 2 7 ./J9.98 USD paguar O\'Okat, 1 shretasit Shkclzen Berisha, av, Jason Zolads, 111: USA, sl1tm,e k O , pretenduar c dhe11e pa interes, sipas \•e1t!deklari11111 ti: kiiliJ te fundit) rJ t 

Viti 2018: J,000 euro (pushmw ti paguaro nga Jamarber Ma/ltez1 per sluetasit Sali dhe L · • /luolw. s,pas \'t'ledeklar,mit t~ t>·re ne JLDKPKI). m 
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Viti 2021: Gjithsej 19 933.JS curo (13,288.9 euro pasqyn"'r si deryrim 11dn1 sluetasil Jamarhi!r Jfallrt::1 pir shpen:imf!t e ko11s11/e11ces, avokatise per ;;yren ligjore 11ii France pifr reslu;en A111om 8h11km per sluewsu Sal, dhc Lm Berisha sipas ~·etidek/arimit te tyre nii ILDKPKJ dltl 6 6./.J.-15 euro. pasqymar s1 detynm 11da1 sluerasit Jamarbiir Mallte;i per tif tl]e]fm qiWim nga shtc..•tasi Shkel:en Berisha sipas ,,eredeklarilmt ne JLDKPKI). 

Viti lOU: 72,004.87 dollarc (lilmjduar farurat e studios l,g1ore nii UK 11e lidhje me praktiken lig;ore nga va;=a Argita Mallte::i. sipas veredekalrimil riJ shtelasil Safi Berisha 11ii JLD!(PK/. Page.so esl,re J..7J.·er nga sl11eras;a Argita J~fullre:, sipas ko11firmimeve ba11kare per ZA IE1lllA And Co Limited). 

Viti 102J: 201,675.6 curo dhe 54,382.76 usd (likujduarfaturat e studios ligjore ne UK 11e l,d/,je me praktikii11 ligJore nga shteta.1ja Argiro Ma/ltezt per baboin Sal, Berisha. Ka giithashtu disa pagesa nga Jomarber J,falltezi por aro , kreditolren ne /logari ketij slucr~, rrga Argita ,\,fal/1e=i). 

Viti 2014: 213.590.27 euro (liku.1d11ar far11ra1 c st11dwv ligjore 11€ UK nii l1dhje me prok1ike11 ligJore nga shtetas;a Argiro Mal/Je ·r per babair: Sali Btrisha). 

Pagesa te shoqt!rise Homeplan sh.p.k. per ke11giitarin Ricardo Cocciante 

Pergjatc vitit 2013. ne kohcn c fushates zgjedbore, rezulton se mbeshtetur oil kerkcsen dhe kujdesin e v~nte shtctasit Kryeministrit Sali Berisha, Ministri i Kulruccs. ka ftuar kengctarin Riccardo Cocciante, tc vije ne Shqiperi. Ky i fundit kn ardhur i shoqcruar me bashkcshoctcn e tij, kengctaren Elhaida Dani dhe njc gazetar italian. Ne vetc do.kurnenrar e Ministnsc se Kulruri.-s paraqiteL si mbeshtetes shtetasi Fatm,r Bektashl. por nga aktct ka rezultuor sc pagesat per akomodim dhe udhetim 1c kctyre shtctasve Jane kryer nga shoqeria Homeplan sh.p.k. ne:: nje vlere oe total prcj rrcth 676 250 lekesh 

Akomodimi ne Hotel Sheraton nga data 07.06.2013 deri me date 09.06.2013 Jane krycr nga shoqer,a Homeplan sh.pk. nc vleren 800 euro. Nga sis1cmi talimor rezulton se shoqeria Mak Albania ka deklaruar shitje ne shumen 120 822 lcke per shoqerine Homeplan sh p.k. 

Me Fa1uren iaumore te shitjes nr. 312 date 11.06.2013, e lcshuar nga Albania experience per shoqtirine f lomeplnn sh.p.k. dokumcntohet gjithashtu tl! jene pagua.r biletat e udh\!timi ·'Br/era udl,etimi sipas fa111re.s basltka11gJ1t11r" ne ~!eri:~ 3171.72 euro dhe auromjet me qera sipa.'> fatures bashkangjirur ne vleren 770 euro, gJtthseJ 3941 72 euro ose ne shurnen totalc 446 927 lckc. Bashkaltdhur jane te dhenat e faturcs nr 312 date 11.06 lcshuar nga Albania Experience per Homeplan sh.p.k. ne nJe vlere te pe~gjithshme preJ 446 927 leke, per sbtctasit: Elhaida Dani, Riccardo Cocciante., C. Cocc,antc,. G _Papi, Naus1ka Spahia per pagim biletash udhctimi. Nga kqyrjet c zhvilluara prone subJekt1t Landeays International sh.p.k rczuhon se kjo shoqen konfim:ton farurat_ si m~. ~i~cr dhc ~e kartelen e _kltenti1-. te kesaj shoqenc paroshtrohet ne ltdhJe me faturen c ~es,pcrme, date I 1.06.2013 te dhena nc lidhje me blcrje dhe au1omjctc. ne vlcrcn 555 428 leke 

Pagesa per ti trete 

Shoqerfa l lomcplan sh p.k . i ka pagua,r shtetas11_ Flamur _Kuo~. ne kohc~ qe ky , fund it ka qenc kcshilltur per CeshtJet e temtont prane Krycm1rustnt Salt Bensba nc vum 2012 parntc e bileics, 
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nc shumen 91 l curo 

PagtSa per Fondado11i11 n.r:a sl,tetosit Mallteu 

GJttha.shtu konslalohel se nje pjese parash nga te ardhura1 e familjes Malltezi kane sh~ar 0 : dreJttm te Fondac1onit Domenic Scaglione me presiden1 shcuascn Liri Berisha. Konkretas!n ne penudhen 2010 - 2022 shtetasil Argi1a Malltezi dJ1e Jamarbcr Malltczi, kanc sponsonzuar Fondacionin Femijct Sbq1p1a:re, Domenick Scaglione, me president shtetascn Liri Berisha, ne 
nje shume prej 8 599 647 .6 !eke, 24 171 euro euro, 8 225.89 USO 

Pagesa per Fondacio11it te Femijifre Sltqiptar Domenick Scagliotte 11ga slioqeritii Homeplon 
slt.p.k. dhe Ko11takt slLp.k. 

\'iti 2016 - Shoqeria Homeplan sh.p.k. nc vitin 2016 ka transferuar prone Fondacionit tc 
FemiJeve Shqiptar Domenick Scaghonl' Shum~n preJ 18 534 curo. 
Viti 2021. Shoqcria Homeplan sh p.k. n~ vitin 2021 ka transferuar prane Fondacionit te 
Femijeve Shq1p1or Domenick Scaghon: Shuroln pl'\.j 1970 euro 
Viti 2022: Shoqeria Konlakt sb.p k. nc vitin 2022 ka tranifcruar prane Fondacionit te Femijeve 
Shqrptar Domenick Scaglione Shumen prej 30,000 euro. 
Ne pcrfundim, konkludohet St rezulton plotcsisht e prowar sc shtetasi Sali Berisha, kn konswnuar ,•cpren penale te ·'Kormpsioni pasiv , fu11ksio11arcve tii /orte slueteroriJ ose i tii zgJedhurve vendore.". layer ne bashkepunim me sh1eu1sm Jamarber Malltezi, parashikuar nga nen.i 260 c 25 i Kodit Penal. 

Mc poshte pllCasbtrojme hetimet e kryera dhe re7.Ultatct e tyre: 

Procedimi penal nr. 287 i vitit 2020, eshtc regjisll\lar mbi baze tc kallzimit tc shte1as11 Taulant Balla, i ci.Ji ka ngritur pretendimenc lidttje me proncsine e farniljes te njobura pronare nc tenitoret e Klubeve Sportive Partizani, duke pretcnduar sc Toka ne tii ctliin isltte ; vendosur kompleks, Partizoni dhe fu.sltat SfX)rti,•e. re:11/ton se gJnte vtte"e ·39 - 40 tii ke1e qene ueroport ; piirdon,r 11ga ushma italia11e p11slituese ... Pas ,•erifikime~•e. ka dyshime. bazuar 11ii dokumenta arkivore, .l'e pronaret jane denrsltpiirblyer me fra11ga ari. nga qt!\'eria e SO] kohe ne ,·illn 1940. Rrjc.'dltimisht prctendon se Jane kr}•ttr sltkelj·e edhe nga Ag,ensio e Trajttmit 1e Pronave dlte [sit Komu,om I Kthimit le Pron(ll•e. Gjithashlll ka paras/11n1ar se ka ardhur ne dijeni se fw pasllr 
subpJ/cte qe kane pri\-ati=t1ar Plese kufl~are me K~mplelcsi11 Par7iwni dhe dysltohet se Jane kryer ,·eprime abuzive 11ga pronaret dhe h,poteka. s1pas prete11d1meve te njerit prey subjekteve te 
parashtntar 11e nje pad,, duke II bash/mar prona kufitare me ate le kompleksll Parhzani dlte ne vijim ktlii1111 si njii pro11e e tere/amil_jcve Begeja, Malltczi. Bcktashi etj. Ka 11gn·111r prctendlme 
11e Jidhje me peri11dhe11 e _sh!'eJ~e te l,.1~1imi1 _re p~o11ave, 8Je ~e , ka 11.,·itur dyshimet per kryerje abidmesh. Dyshimer e Ii/ ;one se. 11e11 nd1k11nm e sl111:tas11 Jamarber Malltez,. piir shkak te /idltjcve re 1ija me .str11kt11ra te /aria s!,teterore, provohet se ne nje kohe rekord, ka piirfunduar procedura e njoll)es. e kthimll flzik, e v/eresimit fl11a11ciar ti obJektlt qe ; nenshtrohet parablerjes. e doriz1mit nga ana e .~rganf!\•e re Mimst~isii sii Mbrojtjes, dl,e shpal/Ja per p,fratizim 11ga Jlinistria e Eko1101111se ~I,~ rewwn_m, ne Z~RPP s, prone e tyre. Ne ko./1::imm c tlj. thekson 1·e iisltte shpreh11r se. vece 1 1ysh11_~n Jamorbe:_ M~lltez,, eshte trashegimtor qii 
rrJcdlr 11ga /amilja Begeja, ne mas en I 164 te ~Jeses 'U.ku_~se, qe ! perkthycr nc .sipiirfaqL' re:t1lton te ;cte /4.f m2 1n1all si dhc po ashtu. _a,. ~e Jund re keJQJ s,permarTJe, dylhtmet e 111 eslui: se =otiirofl 60 °10 IC pron es se obp:kteve re 11dert11ara. 
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Gptfrasl,11,, ,•for~o11 ~<>. dl·m,·111 sl11m1t·, rtmk.Hslwm per l,l•lin1111 d/1,: prow111111 e prett:lld1tm:v1.· 
ti; tija, eslue /okti qe. 1rasl,Egi111tarZ.1 I! Jami/jt·,·e prom11·••· , kam: o/mar _sltt!ta.ul Jamarbcr 
.\lallk~ .. \i tarife 111ksCJ1, ft• ~1/1i111i1 ell,,: lcompl!mimil re pro,u7s . .5% re v/eres se kthyer d/rc "ga 
njohuritif t• 1ij It• kiI.~,11 dosJ1: re=ufto11 qe kjo t•slue e pruvuur nii ko11tratat notenalc "'.~ sec,lm 
PT<'J pt'•rfitm•.n-e ".)e e/(1111.•111 ~;eier 11r ,•lt•riisimin e II}, qc· dultet pas11r 11e ~·eme11dje g,ate lwllnul. 
sh1e1a$i Jamarb1:i· .Hu/11,'=i. per sl,kak tii /i.vir ,,, 9049 te vitit 2003 per dek/anmm dl'.e 
ko111rol/i11 i purnrm: . , duke qem' se esluii /,dll}t' e t!/cspowar poli1ilash1 me ish kryenum.ttrm 
e asaj /colt~ ~slue :;11b1elc1 iposa,em clhe ko pasur d.-Jyrimi11 qe 1 ·, deklaronte ne t!.eklt,r?tot e 
pasuri:,,e IC bashkesl,ortes dhe le SLlbJt>ktil, marri:dhemel konrraktore ti kelij 1/0)1. Ne vler~1~ml~ 
c flJ gjare ki.rnj kohe. me aq sa 1yol111r me deklarimet e ki:isaj kohe, 1111k r.-zu/1011 te Jelle 
deklaruur. Pro ajo qe iishtii objekt ; kiilij kallzimi 11ga am, e IIJ. i rewlton qa e/emenlii Iii 
marredhe11iC'\.'t' ko11trakt11ale 111,k Jane tleklaruar, 111eg,1lhii.se ligji e parasMko11 si 
domosdoshmeri. l'vJe elemefll ljetiir 1l1elbifsor. €slue v/eres,mi fi11a11cwr 1 objakteve mb, trua/1. 
I 'ler,·so11 se metoda e perdontr 11ga grupi ; ekspertC\•e, e.slue ne kl111dersh1tm re hapur me VKM 
nr. "94 date 1 J J J.2007 dhe udh&imi111r. 6364 dare 03.07.2008 e Ministrise se £ko11omlsif 
dhe Fina11c0\-e • Per kriteret e v/eresimit ti prones shte1erore qt pn·vmizoltet dhr: procedura e 
shitjes • .\'e Jcero akte percalCJohet sc, ~•/era du her t 'i perafrohet tregut Ii! lire ,\'e pro11a1 mbt 
tn.101/, sl,1e11 ~hqiptar. gjate vitei•e 1994 1995. lasl,re 1m•estuar per rilwnsrn1ksio11i11 e ryre 11e 

nje ,:/i:re mb1 300 000 dollarc E n,:re khe falr.1 s, shqeres,m .repse lc.onsta1011 se. iislue 
sl,qeresue.s falcti qe, ekspertel kn11e vhri.wor nil masi;n JO 190 000 /eke, vier&, 1010/c te 
objekteve mb, troa/1 per parablerje per J1m•att•1m. 11/crii Igo leper e 11/et ne kraltasim mt.• 
:.iperfoqe11 nderhmor,; le .raj apo edlwja~1ir1 se lqo ::Olli esllle e m,rawar per ::ln•il/im 11dertimi 
Kjo e.sl,rJ lljii prow ljeter fa,·orizimi ti; pcrso11uw: le pi?rfvl11re ne kete pri,•atuinL 

Njol,ja e pro11esisi :;•e fami/jel't~ isll pro11are: 

I. Het1me1 n~ kuodrin e kctij procedimi penal, jan! shtrirc no lidhjc me 1crri1ore1 e dy ish 
KJubevc sponivc. konkretisht Klubi i Fu1bolli1 Panizani dhc Klubi Shumcsportesh Partiznn.i si 
dbc zhvillimi i kctyrc 1c.:ni1oreve. 

Pergjate betunit, J31lc koostatuar pcrmcndja e d1sa emravc identifikuese ne lidhjc me kJubet 
sportive, duke u c1tuar si Klubi Sportlv Olimpik Partizan.t. Klubi Shumesportesh Partizani 
Klubi Sportiv Parti.zaui ctj. ' 

1.1. Nga aktet e administruara. eshte evidcntuar :.c sipas org~nike:. se Min.istrise se Mbrojtjes 
nr 386 date 06.11 1976, Klubi Sportiv "Partitatti" fillimisht ka qeoe strukture e Minis iris~ 
se Mbrojtjes PopuUore. Ky kJub, ka vijuar tc ngelet pjcse e kcsaJ ministrie. per njii periudhe 
1e gJate kohe Kjo gje cvidcntohet oga disa akte1. 

Pc~ate_ v11eve, cvi_dcntohe1 se ~a ndodhur .nJc. ndryshim ~~ konceptimin e Klubu Sportiv 
Partizaru, duke u evident\lar Klub1 Spon1v Ohmp1k dhe l<Jub1 1 Futbollil Partizani.. Konkretisht 
rezulton !)C, me dt 09.10. I 992 ish Klubi Sponiv P.irtizani. cshte :.uprimuar dhe prcj tij, jaoc 

1 Shih UrJhlrin .\'r JI, di Jf, OJ /98.J Per pim11,wmin I! pun .. ~ ni! Klubm t"-n,v P,nnt'M" ji-• . _ _ _ _ . .,,,.., • _,., ,,,..osur 11,:.:, 
\(muln I MbrOJIJ<S Popullou. rc/o.;1om P,r wndosjt11 r ,yr fimks1on1 1,: 1·tt(m ti dr(.jtim , •. ldubt1 SpoHn• 
Parh:am", ,\r. JJ I~ prot. dJ IJ I:! 1990. ~,uhlrruar nga Drtjlorl I DrcjfOrist li Or"Ont:im dh~ Mob·J·-' 1 • .. ,, I dh ,. , I L. \' R <> • I /,;rl/l I dhc Drr'}ton I DM)I0rlsc sc "u tura ~ r'f'OJ'iltd1~,t.s l r.,-.•sa r <'gJ 6JO dt /9 o, /994 m• /A d. 'I 

Im , • • • ell t " lrU//t/1/ Jltlnlr a111bjett1,•,i, 111,• q,ro ,~1tslr ,ar nga !I .\l1111.Jtr1 1n,: Bashk1m Sht/111 Jr,,iuar n . .,, ~ ~ . . .. 
, ,I • ._ J''- .~ . , ' ~ .vc,..~.s .Sc -,gJtllC/.SC !( /'m'<lti:m111 Trrom: /.;lub1t Spon11• 0,1mp1,. nc pfr n;o,nm En111 Soda/ lfolt11ror ,., CJshtrl.tc: .sl,krcsa .Vr 456JI 

1 n."R/, JJ 17. J1 /99./ 11cr1uMrruar nga :v Mm/Jlrl pc·r Problcmc EJ:011011111.1' per am,111,,1111 e umorl:irmr u dh•·nies 
me qera re u/1 mmces sr Jclutm t'J 
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krijuar Klubi i Futbollit Partuanl dhe KJubi Olimpik P11rrizani, qe le dy me strukturo dhe 
3dmm1strate me ,c1e. Pa,aresishi nga kJo, tc paktcn den ne ntm 1993, s1pns okievc tc 
administruarn ne ins11tuc1one, , cpnmumo ckonomili:c tinonciarc e 1e d) klubevc, ka vazh~uor 
le jetc e p~rbasnket Ti! d, keto klub<, deri ne, i1in 1995 kane qene ne vares1 tc Miru:.tnse ~c 
\1brojtjcs. PcrmcndJa c dy emerttmeve 1e klubeve tc mesapermc, rerulton edhe nc VKM ~r 
50 d1 30 0 l .1995 Pc.r nd0 ~111min e ,orti.:Jue Jt' Klub11 Sportn· O/imp1k Parti::0111 dlu. Kl11b1_ 1 

F11tbollit Par11:am • Keto komplekse sportive, kane pesuar ndry,h1me here pas here, nc hdhJe 
me msmucionan pergJe&Jes admmistTUes 1c l}TC. sip.is VKM-ve pcrkati:se. 

~k \ 'K\I nr 50 dt 30.01.1995, eshte vendosur kalinu i Klub11 Sporta, Ohmp1k Part1za01, 
~fini,tnsc se Kulturcs. 

1.1.1 Klubi I Futbolht Ponizani, rczulton tc jete kriJuar si nje ndcnnarrje c pcrba-.hket, sipas 
,cndunu nr. 7820 te ,itit 1992 te Gjykat~s sc: Rrethit Tirone me eml!rtimin .. Sport K/11b 
Parti:am-. 

Me dt 01.08.1994, a1 n:giistrobct me vendimin vendimi1 nr. 5763 d101.08 1994 tc Gjykates sc= 
Rrethi1 Tirone. si shoql!ria ··K.S.Parttumt' sh.pk. 1Sporl Klub Pamzam), me NIPT 
J915050l9B. sch oe Rruga Frosma Plaku 31. Adrnini.-;tmtor i saj kn qcne shtc:tasi Bujar 
labinou Ortake te ke..,aJ shoqcric. kanc qcnc Klubl I Futbollit Putizani (ortak slttctiror) dhe 
shoqc:na Abaco s r I oruik I huaj. OrtAkll !;hrtlptar do vinte ne dispoziclon te -;boqerise, 
kapitalin ne oatne, ge ishte 2.8 ha toke, godina dhe pajisic tc vleresuara ne c;humen 31 
277 dollare amerikane, respektivbht 20 % tc kapitallt themcltar, ndersa ortaku i huaJ, do 
te vmtc ne disl)Oac1on te shoqc:nsc, kontributin ne natyn:, nc Yleren 91 277 dollare amerikane, 
respek,1visht 80% le kap1tali1 themeltar. 

2. ~ga aktct rczulton sc, nc priva1i.zimin e obJekteve sportive, 1e 1sh Klubit tt: Futbollit dhe 1sh 
K.Jubit Shumesportesh Part.izani, Jane perfshm: gjithscj 5 (pese) fttmilje, e konkrctisht 
trashcgimtarct c ,sh pronan:ve BcgeJa, Ahmchmctt, Vaqam. Satiago dhe Llagami 

Trashcgimtarcve te fomiljes Bcgeja. u dcrivon prone:,ia nga 1e ndjcrit Mahmut dhe Xhema1 
BegcJo, 

Te pesta kclo farmlJe. filhmisht kane paraqnur kcrkesa per nJOhJeo c proncsise, ne 1emtorct e 
ketyrc dy klubeve dhe si~ pasqyrohcl nc v1Jim, megjithese u esh1e njohur proncs1a. kth,mi 1 
prone:; eshte bere ne s1pcrfaqc tc: kufiiuar, per shkok te 8)cndJes mbi to, te objektcve tc 
ndcyshme ne prone51 sh1c1erore. 

3 Proni:sia. kctyre fanulJevc. u cshtc nJohu~ nga Konus1oru I Kttumn dhe Kompensimtt te 
Pronavc. A8Jen_s1a e Ktlurrut dhe Kompcns1out tc Pronavc. mbeshtetur ne dolnimcnta te VJetrn 
prones1e. vend1mc gJykate etJ 

Ne Jidhje me hetimet z/1vil/11ara mbi pretendimet per .,Jipronisim gjate mbreterimit Italian 
dhe dol.umentat e pronisise: 

4:_f ~IJn 8ege~a. ~ ka ~~eshterur prcl~~imm es~ per pronnt e ndodhura nc sinunn Shcngjin, 
ne oJe translmpom qe I ref~rohc~ v1t1t 1?35. Konkret1sht, rcferuar rradhorit le pron~~isc, 
administnur pranc ASHK-se. ~,1den~ohcl sc. me nr 299, aiendet c pasqyruar note 
tmnskrip1imi, sip:1s te c1le:., ne Ja\·or te == Mahmw e ,\1,ema/ Begeja, bl)··, e te ndl)·eru v, 1 " -1c d R .,,,ra, /mdur <' ba,iucsa 11c Tirane, tregtarc. 1111 ra ama:011 Dl!liu, i ti! ndjeru .W'elimet, lmdur c 
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banu('s n,• Tirane, i cili nli ba~i: r~ almr pubfilc me 11r J()5J7//59J2 date 26.0J./935 te ma"~ prej mefe Jf Kokalan', 11oreri1 p11blik. btmuc•s 11i: firune II shili ;., Mulmmt e X/11:mal 8egt1JU qe pra1111a11 dlie blem! nj,• rokt-: tc.• ~we preJ /4 dylymi!, 11i ~inurin S/1i11gfiu tii 1'iru,1es_. kufl \ Rruga c Kro)lt P Mahmud 8ege1n e V/luzer,, V. Ramaznn Del,u J.Hendeku Beqiraga. le ZQtnueme, 11e ba=i ti akt '(foftim,r gJyqit ,,, paqit Tirane nr 35 datii 11.04.935, s/11/jtJ u_ba 11~~ rmimm Jr ar1 nji!qincl rd() dy11ym. per rii gjitlie 1oki11 e ~l,itrm fr an I I JOO re pag11cme r,e dore_ Ky sh,erum, n."Zllhon ~ mban nensh.krimin e not1:rit M Kokalan dh1: i.-sbtc Wre me date 29.03.1935, megjithese ne pje-s~o pershkruese refcrohet data "11jembedl,jete prill 11ji! mijii t! nc11riqil,d t! tridl,jer e pese". Dokumentacioni mbi baze ti.: tc cili1 cshtc here kjo note transkriprimi, nuk gjendtl oe ASHK. 

Pra, megi1thesc konstatohet si i beri: nc date 29.03.1935, cvidentohet se ne permbaitje te tij pcrmendet nje akt i prillit 1935. 

Sipa. .. ,·ertetimit te prone.sisc. 1c leshuar oga lpoteka date 23.02.1995, ku gjender edhe njc shfnim me shkrim dore '·B/trii nga R.De/i11, 7.JX.95. VerteJrn11 , proneslsii iisluii i rrcgul/t"', janc pasqyruar te dhcnat e radhont te prooesis~ si me siper c,1uar. 

"le krah, cshte berc shenimi se, eshte transferunr nc nr 7 I 3 date 12.02 1997 si dhe 1ranskriptirni nr 266 dt. 24.03 1943. ni: lidhje m1: njt- kerkt~ j)3di, Shen.um mbi transfenmin.. referuar nr 713 date 12.02 1997 ka re beje me regjistrinic, r: "'cndlmcve te KKKP 1e vitit 1996. Kurse sheo.imi ne lidhjc me vitin 1943, nga kqyrja ne ASHK. ko~atohet se eshtc nje note tr.1nskriptimi per Xbemal Begeja kundra Mahmud Begeja dhe zonjcs Qamlle, e shoqe e Ru.stem Petrelcs. per pjesetimin e pasuri~c c konkretisht objektc re ndodhur lag;en Abdulla Be}, 11ii treg,m e Tira11es. toke Sake. toke Sal/mono. dy shtcp, 11ii kat1111din St!litii, toke Qarrishtif, toke Y=beris/11. Babme, toki H dy~m Gji11ale, 11ii lagje11 c re dhe 9 dy11ym nc Se/ite. Ullinj 11e kawndin s/Jeslw. K11s, ka1w1c/111 Yzbensh, katwsdiu e Myzes. Gro11aj. Armath, Selite, Mje/1, Bat/rore. Peca/le, Yish, Perre/ii, Dun·sl,t, Shinko/I. lanabregas. Linz, Shrish - Tufine, Cerrne, Mihajt.>s, Yb, Malwl. Qel,aja. Shyte, Berbes, Daijas. P11//11111bas. Priska e Madhe. Priske e vogel. Dobre.sh, BerzJ,ire Farkii, Surrel. 

Po oc lidhje me kete shenim le v1tit 1943, sipas njc ~rtifikate te leshuar nga Zyra e Jpotekave me date 05.09.1956, pasgyroh~t se ra11doh~1 ~'.e pa_d, Pi':!timi per pronat e re11ditura mii sipiir kisaJ ftrtifikate, (pronar e penne11d11ra 1011e· n1c slrrep, e kapslu, 11e /agje11 Abdulla Bej: dyqane, nje copt~ 1ruall me .tip JJZ m2 11c /agje11 Abdulla BeJ, dy copii tro1e r,e /ng;en /smar'l Efc11di njifri me sip 3.f3.l3 ml dl,e ljctri me sip i?47.60 ml). Po nc kcte ~rtifiate pcrmenden se kan~ kaluar _ni; favor tc shc_eu~~rrc ~yq~e nga mo te pcnnendura, truaJli i ndcnimil, nje ndcrtcse nc logicn Abdulla BeJ, llJC ndcrtese me anekse e uuall po nc kcte Jagje, nje odertese me gjithe auall ndodhur pone ate lagje si dhe nje ndertese mt! gjithc truall...). 

5 Sidoqoflc, familja:,it ~cgc~:i, ko~k':'1i_~ht shtetasu Ha~ d~e E~aot Begcja kanc, depoz,iuar me di 30.l 0.1995. n~c k~rkese _pad, met<:_ pad~~u~ Bas~a Ttrane,. me objekt .Vjol,je pro11ifsije, tej piirmbajtjes sii 1-crtettmlt luporekor ne haze te nenn 86 shkronJa ••c" ti! K.Pr.Ch•ilc dhc n 22 te ligjit ·•A:-~ krh,111111 dhc kcm1pe115~111in e pr~nal'e _is/r !''?"areve" Ne perrnbaj1je tc kesaj kerk1:se padtJC. prtlendohet SI: pavares1shl SC Sl~as vertetunn nr 299 dt 11.04.1935, ne pronesi tc trnshi:gimlenL:Sve ~a~ut. dhc ~c:~1al ~geJ~ r~on ni! pronesi te tyre, njc toke prej 14 dynym. c ndodhur ne .~mono Sbensuin T~ran!· nc fa~t proi:i, nuk cshtc 14 dynym por 32 dynym dhe gnbumsht csbtc transknptuar ne rcgi1strat e 1potekes per 14 dynym 

s, I. pfr ti: vi:rtctuar pretendiinet e pales. konc:tatohet se nc dosje, ndi:r re tjer-.s jane admmistruar 
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aktc. qe tn:gojnc, 7.gjcrimin c fushcs :.i.: a, incionit. nc kohcn c mbrctcrimit italian. 

Kc,htu, e,htc adminii.truar nj~ dokumtnt "Reltel'i, Tircmi,, iltk. 1 :.ZOOO r,11 19./.0 ~ parcde.s nr 3. 4 ~ -,ma tekfu:.ha e auucwmt da, fl•k Ir.rot i Sltt'11gju11f' me vuk tc Ark•~·•t Qcndro~ Tckmk 1 '\;dcnimit Tirane, \ 11i 1995 ~c kete dokumcnt, shihet c shcnuar me shkrim dorc, qc per shtct:\stn \1ahmut Bega ~hie berc "henima 28 200. 

Ne njc lletc fom1a11 A-t, gjendcn shcnimc me shkrim dore, tc dasa koordinata\'e dhe ky shenirn: "Koordinatal t: ptkm·t• re parcelc, S. 5 mt pronar: .\fa/111111, Beg.:ja (B,:ga) 1111: s1pt•r/aqc: 18 200 (,IJlO:l'l:f c Mi: 111,je e cl_vqmr) metro lwm>r ti tramfom111ara 11ga si,temi ita/101111e ri,;temi11 ,htt-teror". Poshte kctij ~hi!nima csht~ emri Ing. ='1e\'.hnl Turkeshi dhe data 20.07.1995 

Nje fragment bane. e ::.istecrut itahan tc koht--s. planametn c fmJtt--s sc Aviac,omt, kopJuar nga origjinali, i cili ndodhet nc :irstuven e \tin,:.trisc ~c:: l'\dcn1m11 Ne kete har1c, me shknm dore. ~htc shkruar ne \ •Jim "Kitu paraqitt:t pfa1ti i :gjerimit te fushe.,; dlte shprtmirimet e pro1tarn·e ti toki\. Kr .J1pro1te.\im nulc i.{/1te reafiq,ar <iipoJ de.\hmitari~·e. E i·i kite pfanimnri ne di5po'l)cio11 ti Kad(ljfri:. li Tira11e, pir ti: ndi/rmuar r,i gjttjen e pro11a~•e dlte J..ujijve ti tyre. \'/J.ryetari i Kishiflit Bas/rlcial. ti 1iranis Selman Zala nin'ihkn"mi Tirafli I 017193". KJo h3tte eshte c p ,rccluar me nr nga I; 2; 3; 4; S mam: nga ✓.Ona tek fusho c n\1acioru1 den tek Kroi I Shcn&Juut, harte identike me ate le gjetur KJ0te het1mcve ne ad1vc. ku me numnn 5 le rrethuar treg-0hct sipcrfaqjn e rokes qc i perlcct Mahmut Bcxa-s prej 28 200 ml. 

S 2 Pc!r t'u provuar pretendimet e pall!vc ne lidhjc me pasJcn e njc! s1pcrfaqc mi: 1c madhc sc 14 dyn}m, Jane admirustruar cdhe dokumcnta proncs1Je le familJcve le tjcra, st~ cshte Vt.Tte11m1 1 proncsbe I lcshuar nga lpoteka, Mini!.-ln0 e DrcJh:sisc me dt OS.O-t.1993. ngo ni:pun~Jo Ruko Sako, per pronesinc c SabnJc Llag.im11, k-u c, 1dcn1ohc1 se pronn c saj. nje cope toke c ndodhur nc la&Jen e Re tc Tirant.'s. ne sinonn Shcnrum, kuli,.ohet nga Jugu me token c vdlczc:rvc BcgeJa si dhc vertetesa e Zyres se H1po1ckavc Ttranc me nr 957 le vatit 1942. per zonjat Haxhirc c Adlije, gocat e <\It Ek..:it, ku toka c t)'rc preJ 18 dylym ne !>inurin Shcngim, kufuohct me tokat e ~una,,e le Mtn1l Begcs 

S.3. ~c pcrfundam. GJykata e Rrethll GJyqcliOr Tirane, me ,·e11dimi1t 11r. 8398 date J ./.11. /995, ka vcndosur. njohjen e proncsise se Milhmu1 e Xhemal Bcgeja. mba njc truall tc ndodhur nc sioorin Sben2Jln te Tirancs me siperfaqe U d)nym dhc le kufizuar, nga vc:riu me Ismail Ha-du Pellumba c Adije e H~tu Ha:<lure Eh~z,, Jugu c percndmu me hcndck'\U\ c Beqtr Age::, dhe ne hndJe me .. ·etc pronarct c ~tahmut dhe Xhemal BegcJa 

6 :--Jc hdhjc me pronesine prcj 28 000 m2. e le ndjcrc,c ~fahmut dhc Xhemal Begc.lJ:l, nga k,,llzu-:si. u ngnten pretcnd1me sc kct..1 shtetas ,.,han shpronesuar gJatc sundarmt le \fbretcnsc ltahanc nc Shqipen Pi:r kctc arsye. u bcne hel1me nc ketc drcjom. u admm1struan akte si nga Arkivn c Shteu1, Btbhoteka Kombt:tan:, ngo dosje le ndry::.hmc &,yqcsorc dhc &Jilhnshtu 1.-dhc nt.-pcm1Jct leter poro::.asc nga ~htcli lwhan 

Pronat c palu:tJtshmc tc shtc~as"e Begcja, kanc qene obje~t ~hpronesimesh per doba pubhkc nga Qe\erija e ~fbre11t Zog. fakt ky qe vcrtetohet nga matenolct c udministruara nga AQSH ne dosjct nr22/1933. nr 17 1935; nr 45 1936; nr. 2OJ 1934: nr. 180 1937. etj. sipas le c,lavc \'ertetohcl sc. objekt !ihpronnimi ka ql!ni nji C'OJH toke t' JHrbaml! prej JJ 607,6() m1, toke lcjo I! ndodhur prone Ko:ennaV<' ti Rl!jo l,'.\htoralil! ni Tirani. 
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Gj1thashtu. me dckrettn Lucgotencw.ialc nr 2 l5 dote 04 06 1943 - XXI eshtc dckrct~a~. slipro11ifsim1111Jd cope toke. n11! niii Hpi,j'aqe mq 8S17.85, qe ndodhct tc Katerma S/1/wmbtn1
: prone f: == .\falm1111 dire Xlrt•nwl Bl~l!Ju. e c1/u Jmfi:oht•t nga ,·cri me. token s/rrctnorc le Ka::ermiis ShAwnbini. 11gu j11g11 mt• r111gi!11 kom1111ale. 11ga perend11111 me proniin e :. Pemteq, nga li11dja mr m1gi11 Tirane - Durriis. . K, shpronesim ka 11dfXll111r piir 11derri111in t: pa/a::ina,·e per b,mimin t' ::yrrarew,. /IC r,ra11e. 

Por pa, ares1sh1 kctiJ :;hproocsim1. me vendimin me nr 4469 dt 26.08.1997 te Gjykates se Rrethit Tirane. oder te tJera. trasbegtmtareve 1e Mahmut dhc XhemaJ Begeja, i l½ihtc nJohur pronesia den ne v1tin 1946. mbi nje siperfaqc toke prej 9 dynym nt vcndin e quaJtur Kazcrmat e Shk7.Ul1binit oe Tirane. 

' Ne hdhJe me shpronesimct, ne tcni1ore1 c dy ish klubevc Partizani,jani: kqyrur aktet e kohcs. qoftc ato ligiore. qofte ato qe kisbin ti: benin me evidentimin e pronave perkatcsc qe u ishin ocnshtTUar shpronesimeve. Nga k~o ak-te ka rezulruar se me dckreon e Mekembesit dale 02 Shtator 1939-XVIl or. 77, dekretohet se per 111teresa boterore mund le urdherohe1 me pagesc 1e nje shpcrbhmi te arsycshem dhe me menyrt1 tc caktuaro nga Icy dckret, rekuiziml I pasurive te paluajtshme c te scndeve ti: luajtshme. 

Kurse me Dekretin e Perjtiithshem Nr. 178. dt 11 l>bjctor 1939-XVIU qe permban normal per shpronesime per dobi pub like, pasqyrohet sc per c-1.clcutimin c puneve tc nje interesi boteror. mund te bebet shpronesimi i pasurive tc paluajti brnc osc i tc drcjmve qe i perkasln ketyrc pasurh·e. Pas shpalJjes se dekretit le Mekcmbcsit, ne fletoren 1.yrtare. ministri kompeteot urdberon ekzekutimin e plan it per pjesen qe i pcrket ~o basbkije osc komuoe no te ciJat do te bebet shpronesuni. Dekreti Ministror i ekzckutim11 tc plani1, u njoftobet pronareve te pasurivc 1c paluaj~hme qe do tc shpronilsohen, duke u lreguar edhe shperblimin e of ruar me h; drejtcn e ank1mi1 15 date. Kundershtimi qe i behet shumcs se ofruar gjykohct nga kolcgji arbitror. Kryetari i trupit tc kolegjit arbitror brct1da 5 ditevc therret pa let per pajtim dhe nc rast se nuk arrihct paJumi disponon qi: brenda 10 di1€vc palct te cmerojnc pcrfaqcuesit e tyre per fomunin e trup1t 1c kole&,it arl>itror Ne baze tc ~crt•fikates sc leshuar nga sekre1aria e trupit koleruial arb1tror mete cilin verte1ohe1 se nuk ..:sbte paraqitur ne afa1 kundcrsh1im. ose ne baze 1i: dcklarates se pranimit tc shperblimit te ofruor. ose te marrevcshJes se arriiur. osc nc baze ie vendimn arbnror. Minish'i kompetent ntbi kerkc,eo e shproncsuesit., dekreton depozitimin c sbume.s se sbpe.rbUmit tc ofruar. Pasi tc provobe1 me dokument depozi1im11 berc osc pagimi 1 shperblimit, Ministri dcklaron sbproocslmin dbc autorizon okupimio e pa,urive dhe dekreti rrun1Mror duhet te transkriptohet nc zyren e ipotekave brenda I 5 di1eve. Shkuntmi 1 vendimit duhct 1e bo~ohet nc ~ctoren zyrt~e 1~ mbret~rise. Pas kalunit tc afatit 30 di tor nga ky botim, ministri autonzon pagm11n e shun1es se depoz1tuar pronarit. Ne rost urgjence te madhe, Mini~tn kompeteol per punet ushtarakc, Ministn I PunC-ve Boti.irore, mbi kerkimin c Komandi..~ se Larte ushtaroke. mundet tc disponojc okuplmin e menjehcrsbem 1c paurive qe do 1c shpron~oben. pasi me pare 1e percaktohet mc sakte.•;i gjendja c kctyrc. ne prani te pronari..:.Ye. Per pjesen 1jcter zbatohen dispozitat c caktuarn ne ketc dekre1. 
Kur veprot ushtarakc, mtcresoJne mbroJtjcn tok~re ti: vend 11, zaptimi i menJehershcm mundct tc urdhc.:rohct preJ Komandan111 le Lane 11: Trupave ose Komandantll tc Oi,·izionit nii jundiksionin e 1e cilil du.bet ti: kryhcn ,·eprat (:.htuar me 22.02 1940). 

8. Ngo ~1bretcna 1tahan1:. ~-shte cv1dcnruar se cshle dckre1uar zmadh1mi , aeroportu re Tirane. duke u spccifikuar me akte le v~anta. tre 1.madhune. Per te trc fazot Jane n.xJen-e aktct ligjore pcrkah:sc. 
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8.1 Zmadhimi i pari: \.le dekn:un ~ lmistcriol ··Sl,prcmi:~;111~ pi!r =-11wtllwrml ,. puri.i 
t aeroporlll nt- T,,·a11e .. dntf 30 04 1~40" Mini!,tri i Puni!vc Botore. Sh. Vt:rl:ici. ko dckrctuo~ 
shprones,min e 1ok:lve Coil.upumc per 1mdh11nin e puri tc sheshil t' Acroplan!:vc nc Ti_rnnc. pa!>.1 

u pa se shumat c ~rl..ateshnu: p\:r i"iu paguar u: intcrcsuarcve janl.! depozituor m:gulh~~t pron~ 
Arkes S( Pergitlhshmt> tc Mmistrisl! si: Finnncnve dhe pasi Jane pare dekloratal qe vertctoJne 
pranmun nga ana c tc 11uer<:suareve, te 1demru1e1i1 tU ofruar, d.m.th. Hali/ Karupic,. Dt;,'~i:, 
Karapm \udir, Jdin. Lyltdi Juma. Be.sw1 KarC1p1l'i, Petrit Karapic1. Vedi/,a Kart1pic,, liftirf! 
Karap,c:r shumen fr Shq 51 815.50 . • ~lmtafa Farka per gjysem dhe Selim Furka dhi.: Shaban 
Farka per gj~ smen rjc:ter shumen fr. Shq. 22 665.80. 

81 Zmadhimi ; dyte: Koru..Tetish1. me dekretin c Mekambesit nr 32 date 25 kallnucr 1940, 
boruar ne Fletoren Zynare nr 18 date 6 fruer 1940 - XVIII, ne faqen 5, cvidentohet se 
dekretollct zmedhimi i dyte i aeroportit te Tiranes. Mbi harte jane treguar planet e parcelave 
dllc cm.rat e pronareve 1e tokavc qc jane subjekt shproni:simi. Mirustri propozues (Minism , 
Punel·~ Botore), eshtc i agarkuar per ekzekutimin c kctij dckrcti c persa tjetcr tc kompctences 
se tiJ sim.bas dc:kretit date 11 dhetuer 1939-XYlll nr 178. 

~fe dekretin c Mclwnbesit nr 384 dt 26 gusht J 940 - xvm €shtc dckretuar shpronesimi i tokes 
dhc i godines prone c Bajram Xhepii:;, tc nevoji-hmc per wrnclh1min e a..:roportit te Tirane.s ... Ne 
te njejten brute shcnohet plani pjc:tues i pasu isf. se pnluajtshmc qe do te shproncsohet dhe 
emnat e sejcilit pronar. Ministri propozues eshtc i nprkuru per ;,,batimin c ketij dekreti... 

~e dekrerin Ministror "'Shpronesime per ,,h,'.Slm. e C1crop/nnih,•e 11e Tirane'' zv. Ministri i 
Puncvc Botorc Sh.Verlaci ka dekrctuar shpmneismm c tokave te: Ismail N11m·hmi. Malm1111 
Abdyl Kurdan'; Kisha Katolike e Tlranii.s; Ismail XJ1t!pn, .. Qe nevojitcn per zmadhimin e 
sheshit te aeroplaneve ne Tirane. pasi kn pare dekretin Ministerial date 0 t korrik 1940 - XVIU 
mbi dcpozitimin e sbumave te perkat~sbmc. .. 

Me dekretin M1nistror date 21 korrik 1941 - XIX .. Sl1pro11esime 1oke per smad/rimm e 
aeroportir le Tiranes'' zv. Ministri i P.Botore Krycministri Sh.Verlaci. ka dekretuar 
sbpronosimin c prones se fi.rrncs Bajram Xhepa, per nevojat c zmadhimit t~ aeroportit tc Tiranes 
e perbere prcj ndcrte.ses krycsorc dhe vjegcsat e saja si dhe m2 - 903, ... pasi pa dekreLin 
ministerial date 2 I korrik 1941-XIX qe urdheron depozitimin e shumes sc caktuar per 
indcrutetin e prones ne fjale. 

Me dckretin I! mekembesit nr 3 I 8 date 20.11.1942 - XXI, eshtc dekretuar, mbi kerkcsen e 
komandes aeronau1ike ne Shqiperi, revolcimi i dekrctit Mekambesuer date 25 kaUnduer 1940 _ 
xvm. nr 32, mbi shpronesimin e disa tokavc per smadhimin e dyte 1e aeroportit ne Tirane ... 

8.3. Zmadhimi i tretii: Ka qene pikcrisht ky zmad.bim, qc dulcet se ka cenuar pronat c shtctasve 
Begeja. 

Me Urdher te Komandcs se Aeronaut.ikes Shqaptare, i dates 8 Mars l940, bazuar ne N. 12 le 
Dekretit Ligj nr. 178 date 11 Dhjetor 1939 XVlll0 dhe ne N. 12 t~ projekt OckreLit te ham.aar 
nc bau te Oekret Ligjit nr. 59_ dote 22.02.1940 XV1n°, i cili urdheron okupimio e 
menjebersbcm, te terrcncvc, me s,pcrfaqe totale 419 840 m2. ku sipas lisles, evidentohet me 
numrin 5<>) se eshte shenuar sipcrfaqja 2~. ~oo_ m2 e zo.~t -~Ja~mut Bega, urdhcrohct qe te 
filloje meojehe~e ~~oced_~ra e shprooes1m1t. pas perp1ltm11 dhe shqyrtimat te gjendjes 
pcricatese tc tokes qe do te 2abtohet. Me shkresen nr 9233 date 9 Mars 1940, Komanda c 
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' 'k- • d • • • · 'k • "0c"ll'PD"ione /mmobili "uronautt ~. 1 O:Jtohel Mtnistnsc SI! Punc, c Boton:. me tematt ·en_ . ~ . .'·.. . 
per ii 1" umpliamt11tt1 de/1 ',luop,mo" "OAupimi i protte\ per :,gjermrm e 1-te le Aeroport,t 
E gjithc prakttka. cshte ::;hoq1.-niar cdhc me h.1rtcn perkatc:;e tc Manistm;c s.c Puncve ~tore, ku 
siperfnqja c pa~uri,c :>C p~luajbhme 1.: shtctastt \fal,mut Bega ( 18 ZOO ml), e~lrte .,lrcmuar 
me numrin S- dl,l• /m/i:0/1, 1 11gc1 ,ma , Kropt t, Sllt'ngJrmt me 4- pro11a1 t Al, Jfe/rmet J
pronat c Zon Deliu; 1-pronen e J/al Pellumhi. J. I: IhoqJa t f/i Rim Eledt ndersa 11R" un~ 
c Rmgc\ ,e Ka,ajf., 111,· 6- pronin c te slwqc., ft. Qa;im .\'t'kiut 1- pronen t: fan111J,•s se QJrtt 
tl' llim Zane-.,: S- pro11,·11 e djcmw re Him Rrelit. 9- pront·11 t. Ramaza,r Korit dhc 10- mt 
pronur c .\:J,oi•it Bej Lushno 

Mc dckretin e \11ikembcs11, nr. 91, date 11.03. t 940 "Zmndl,imi i trete i sltes/rit t'Arepol1111fre 
ne Tira11i"'. >.., lll. Flctorc lynare date 29.03 1940 XVIII, nc ncnm c vetem le ketij dckrcu, 
pcrshkruhet ".lslu delcluroe i mte:re,\es pub/Ike olmpimi i tokavc pir z111adhimi11 c trcti/ ,,: 
sh~shll ti: At•rop/a,iifre mi Timm: qe Of/l('IIOhc:TI Iii.; lwrte/1 koreogrufikc piirkate.se qe mbus, It' 
jet/ pa nt Urdh,.mm tonE· pre} \.linistrit propo.ue.~ dn t ·, hu.s/rktlngiilet /cell) dekrefl Po II ate 
hartc rrc.'golu:1 plani pirpjestul's i tonis qi do ti shproncso/ret me 1.:mrat c pro11arew! perk111n 
Jf,mstr, propo:ue..~ 6,htt: , ngarlmem pir zba1tmin t• lcetiJ dckrw " Ndcrmjc:t tyre C\. identohet 
... Mahmut e Xbemal Btgeja fu Mura ti - pnrticelJa 5. 

\le dokumcntin -Stato di co,isisten:a·• nr. S, dntE 13 mars 1940 pasq)'rohct mcndJa c proncs 
sc paluajtshme tc: vc:llezerve ,_ Mahmut l' Xhem:\I Begcje fu Murat, per t·u pushtuar per 
zgjerimin e trete te Aeroportit te Tirancs. Kjo prom= cshte pasqyrua.r ne kcte menyre Ven -
pcrcndim .\fd1me1.: Ramazan Ddiu -.Mal p,-:llumbi - Tr,ishi!gimtaret Ele:1· J11g e 111e11a 
prone, [,md_Je Stennasi, Kone,. Re/Ii 7..t111c C ,\'elc1111, Nr. I kadastres S; emert1m1 I fondit 
Shingjin Gj1.'1ldJa dhe cil~ia efel11ve e pJescs qc pushtohct pascolita Sipcrfaqa nc Ha qc: 
pushtohet 2.82 ha Me date 13.03.1940, esbte mbajtur proccs ,erbali i pusbtimit, me 
vellezerit Bcgcju, duke u cilEsuar particclla nr. S. 

,:c; Oi:toren rynarc nr 47, te dati;s 29 Mars 1940. cshte botuar Dckreti i Mekambcsit Nr. 91 
i dates 11 Mars 1940, ku dckrctobct 1madhimi i trctc i sbeshit t'Aeroplaoavc ne Tirane 
Mc sltkresen ~r 17816 P~t date IS 03 l940 Krycs1a e Kcshilht Ministrues. 1 percJcll 
M1nastnse l>4.: P Botore. kopJeo c Dckret1t te Mekambcstt te Perg)lthsbem te Madhms se TtJ, 
Mbn.:t1t Perondor. mbi smadbimln c trcte te sbcsbit te Aeroplanc,·e ne Tirane \1c ane tc 
kclij dekrct1, dckretuar me propozi.mm e ~hmstrit te Pun1.:vc1 Botorc fa/uif deklan,ar me mtaes 
publik okupimi i roktn•e pir unadl,imirr c tretc ti shcs/111 It Aeroplanfre Tirane qe slumohet 
11e !,arum lcorogrufike perJu11esc. c c-1/n f'O\I tc ,lukoh~r dhe nga \lmisrr, propo:ues. clo t •1 
bashkihdhe1 /cc~ij dekN1i. Ne ate hart,-;,_ trt.'g!'hc:t pla11i perpjesrues ; wnis qe do te 
~hpronisolr~t. \C bashA11 ,~~e emrat ,e pro11art.'\'Cp~rka1e, Per :bar1111111 e JcitiJ dekreti ngarkohc-t 
.\fimstn propowes. l rdl1ero/1e1 gJ1thashru bo11m111ejletorrn =>nt"~ i dclcretir. Mc 18 03 1940 
~1.J.rustria e Punvc 5<?torc, 1 dergon_ kopJen e dckretll. Drejtorise sc Pergjithshmc te Shtypn. 
propagandc:; dhe Tunznut. duke I kerkuar bottmm c ltJ ne le parin nu.mer te flc:tores zynare. 

Mc dt 03.04.1940, M~1ustria c P~n~'e Botorc, • dcrgon _K~mond<!l> Aeronoutike tc Shqaperise 
Dckrclln Mm1ster:,nl per cklekutimm e plan It basbkanJite Dckretit dt 11 Mars 1940-XVIU 
botue nc Fletoren Z)rtare Nr.47, date 29 \tars 1940, e qe i perket zmadhimit te tret~ f~ 
shcshit te Aeroplaneve Tirane Shkresc kJo e ncnshkruar nga Kr)cmmistri Shefqct Vcrlo~i. e 

Mc Oekrctin c Mi:kembe:;1t nr. 130 date 09.04.1940 XVIII "Sistemimi I sh;;rb,nie.. -. 
d kl . . - bl'k l \C ft 

Aeroporrit 11c 1 ira11c i:.shtt e • aruar I intc:n:stt pu 1 , s1s1cnum1 1 sherbirne'"e te acropon't 
• kt - h - k fik ...... 1 ne Tirane, ne \.endm c ca uar nc arten oreogra I c pe11,atese qc pasi te Jcte pare me urdherin 

38 



lt>ni: pn:j mini,trit pro1ltii11c.~ llli 1 1 h.,,hl.,,nl\jih:I l.llttJ lld,rcti. Po 11c ntc h.1111; 11 cgohcl r,lani 
pc1pjcst11c-. i /(ll\cs *',tole shprunc.,11hc.1 IIK' c111r,11 t· pru1111rcw pc1 k:itcs .. 

~\hte kr~cr nj,; ul.t ,•1.,p,•rtimi Ill\' cli11l• U2.07.l')~0. fk!f -.hpc1hh111111, per zg,c,1111111 c lrclc I~ 
,1croport1t ~luh foh, 140, ku 111,• nr. 7 p~r p1u·ct•k11 5 Mnh11111I t' Xhc11111I Ueu,1 11 ll,hlc 
pa~q) rnor 28 200 m2. /ln1.1 IL Muh11111d t' Xhcmul Uci,:tcj11 fu M11r11II pnrtic. 5, <iir> 2H200 
1112. \le toi.11. ,1dmm1s1mtn \c.ronnu11kc, duhcl h; pui:;uaJC nJc ~hu1m; nc tc.:n:,, prcJ 2 4k2 23 3 
lira 11alunc 'll! ricr,illlgun "Pa /,;m11111,m1111111 ,. ,/,pm111•m1111 t(L i lmrn•~p1111tlt111 J1m1m·t 14· 

,!,prom .,·um,, /kl .wl'/"1111111 t' ,frurpiwrltl It I II mtt;~" me nr rcndor 7 fahtc vcndo,ur 
\lnhnmt c \.hcnrnl BcJ:tcju; nr Rcnd<11 8 I them, Rcxhcp c Schm \.'lchmct, nr rcndor 'J 
R,11m1;,,111 Dcliu. Shuma komptcs,w nc \•lcrcn 2 1)1,0 699.07 hrn 1t:1haJ11;, Ne v1j1m l1kt1 1 

c:k~pcrtim1t p~rshkruan: "Krltt•rd c· pt•rl!Jllh.\/1111,• I"" ko111pt111S1111ilt pfr pus/,11111111 l' 
pfrkol,.,·/1.:.:111" rcrrcnct june push1u1u· mf dntc lJ.0:uq40 dhc ndcr1t:s11t 111c 01.07.1940. 
Eshtc, lercsuor kom~nsimi, me 5C}o c vlcrc_,; kap1tnlc le p:isurisc sc.: pHIUOJtslunc Mohmut e 
Xbcmal Be~ej11, Jane rcuditur me nr. 7 ni.l vlercn 28200X0.05 14IO. 

\te njc lc:t~rqc mban \'Ulen me dnh:n 21.07.1940 Kr\.'ll I IJ1v1:11oni1 Dcmanto. 1 cshtc drCJtuar 
D1, 121omt administrativ, per shpronh1111111 c ti-elf per /$ticrimin c 11eroporlit, ku 1 

pcrshkrullll sc dcrgohct njc fosl11k11ll I C'iu;,.c1c., Zyr1ar1. Shq1pl,1rc, qti pcm1ban dckn:tin c 
perdonmu publik te vcp~ "" ljnlc dhc pl11ru11 \l t,J1"·d1;,u ir. nc dy kopJc, 1c pronovc tc 
llhpronesuara 

Komando c Xhcmos FF AA Shq1pm 1111• llcl\'1111. 152'>2 11:. 011.08 1940, - XVIII- ko oprovuar 
eksperunun me le cilm l.ompcnsohcn pro11i11 1: sh1m>ncs11ar,1 n~,, Administrato Ushtarakc. 

Eshtc rucndur ndcrkohi:i nJc Dcklarntc c dote.-; 13.08.1940 c :;h1c1os1l Xhemol Bcgcjo, 1 c1li, me 
one re kesaJ dcklom1c, ka llogaritur vlcri:n c PJl!Scs ~ 11j, nu pasuritc qc ko ne bru.hkcproncsi 
me vellain e 1ij Mnhmud Bcgcjn. Ndcnnjut ki:tyrc pa-iurivc, 1dcntifikon Ne shcnjinct toka 
gjoshtedhjctc C pc.se deny111 qc pjcs11 C jcrnc tridhjctc C dy C ruymcs. (ka shenim oc gjuhcn 
italione "Terrcr,o vicbto aeroporto") me vlcrc prcj 17 250 fn111ga ari. 

Me sbkresen Nr 18066 dote referc:ncc 25.10.1940, Komanda Aeronautikc c Shq1pcrise 1 

dn:j1ohet Mmi!itrise se Punvc Botorc qc tc nxjcrri dckrctc per dcpodtim dhc ,hproncsime 
per smadhimin c lrctc te she.shit tc Acroplnncvc nc Tirane, 

Ne vijim tc shkreses esbtc njc llste pcrshkruesc e pronnve re shproncsuarn per 1,gjcrimin 
e 1rctc tc sbeshit tc Aeroplancvc ne Tirane me cmcrtimin "Ele11co descritffro degli 

immmobili erprupi11ti pi!r ii 3 ompliamefllO dell'oert1p1Jrto di Tira1111", ku jaoe pcrshkruar 
pronat si me vijon: Nr.10. lutftje EIC!tt Stcm11<1s1, sipiJrfi1qa c .l'l1pro11es11ar 48,944 m2, nif 

J/mme11 450.000 lira-72.000 FrA ... Nr 9 Ruma~"'' e Oz111u11 Ko11cl Ju /bra/um, wperfaqa c 
shpro11esuar 10,820 1112, ne ~l,111111!11 127.500 '1ra ose 20.400 FrA; Nr.8 Eretdi Him Rn,Ji, 

s,piirfi,qa ,. 1ltpro11iJs11ar 9,200 ml. 11ii sl1t1111c11 243.750 br<1 OM.! 39.000 FrA; Nr 7 !Jcsim e 
Flqeret 'l.0110 Ji, Abd11rra11wn e Kume Zana f,11/as,m. sipc,faqn t· sl1pto11esua,· 14,./00 m2. lie 

shumen 198.187 lll'a ose 31.710 FrA Te gjuha pronat e mcsipennc. ne kufirin vcrlor 
kufizohen me Vlla:,en. Bcgcja. K~~ li~~e eshtc nenshkruar ngft Komandanli GJcncroli i 
Skuadres AJrore Fcrrucc10 Ran1,a. Me date 26 Tetuer 1940 ka dole Ockreti I Minis.Int Sekrctar 
Shtct, per Puni; Boton:, i nenshkruar ngn Krycminis1n Shcfqcl Vcrlac,, me anc le sc cilit cshtc 
dckn.:tuar dcpo:t.i11m1 i shumes 163,110 fmnga shq,ptarc per subjektet e shproncsuarn tc 
pcr,hkruara me s1per Mc dekretin m1111slt0r dt1tc:i 26.10 1940 XVlll r.v Ministn i Puncvc 
Ooton:, Sh Verloci, ka di:krctuar shpronc.s1m1n e tokavc le sh1c1asvc te mcsipenn, qc nevoJitcn 
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J)(:r zmadh1m10 e :-.hesh11 te aeroplanhc nc Tirane. past ka pare dekretin Ministcriul date 24 
tetor t 9-iO XV Ill mb1 dcpo1.1umin e shuma .. c tc ix:rkat~hme . 

GJttha.c;htu po me date 26. l0. I 9-'0 ka dale fxkreu 1 ~101Mnt Sekrctar Shtell per Pune Bo tore.: 
1 nen.shkruar nga K1)C11Umstn Shcfqct Vcrlac1, me ate te sc ciltt shpronesohc~ tokat ~r~nc te $hoqcrise Stamtcs o'-.-upuc per nc,ojat e 1madhimit te trete t'nerodromit nc 11ranc. Siperfaqa 
e shpron~uM eshtc N.180 m2 dhe ~m1m1 i paguar eshte 443,437.50 liro ose 70.950 franga 
shqiptarc Kjo prone ne kufirio verior kufizohet me VelJeLerit Begeja. 

"\fe njc dok1.uncnt tc dates 23.11.1940, (shih foton 296), eshte rene dakord me finnat e 
mcparshmc. qe per pJescn c brendshmc. e njohur si 7..ooa B (qe c'shte pjesa e /am,ljew objekt 
ht:111111), qe tc ofrohen Lil. 5 f A 0.80 per m2 Ne ICJticnden - foto 220 :,hfaqet skica grofike - barta c shpronesimeve ku me nr 5 shfoqcn Mohmut dhc Xhcmal Bcgcja. me nr 5 me sip 28 
200. ne sk1cc ident1likohe1 s, zona 8 Mban dotcn 28.11.1940. 

Oosja Nr. 20 per penudhcn 1940-1942 - Kolcgjl ArbitTor, ne faqco 7 te se dies ododhet 
oje liste oe gjuheo italiaoc me emrat c pronareve te shpronesuar per zgicnmm e 3-te le 
Acroportil. konkrctisht me t:mi:rtimin ''Tirana Elc11co def/e ditte e'ipropiaJe per ii J apliamemo ddl .lcroporto ... 1--u me numrin t. jilne shcnuar emrot Mehmet e Xhemal Begeja. Ne dosjen 
me "-lr.22 (shih kq}'l"jcn prani: Arkivcs ~ Shtctil} me emcrtimin "Ankcsa, Kom:spodenca e 
\,:ndmu: l,dhur me n1e lconflikt ti: 11g,it11r mes diJa sl1tc1as,·t• slrqiptarE dhe kom,mndes se puslrtimit italia11 pir ,f/,pronesimin qi. kirko11 tc bej ~r qi/lime uslrturake dhe re-Jste11ca e kityre sl,tetasw" dosja pcrfshin aktc tc periutlh~s 22.12.1940-10.08 1943. 

~e brendest te kesaJ dosjcs gjende1 dosja :'llr.121, viti l941 ''Kerkesa k1111ders/1timore 
Wal1m11t dhe Xhemal Begeja, Shpronesimi i X/1e11jo.,; Usl,tarake". Me sbkrescn nr 8, 1368 
date 24.01. I 941, Acronauuka e Shq1pcrise. OU'CZione Dcmanio, 1 cshte drej1uar Sekrctariat1t re KolegJ1l Arbitrar pran~ \ifinistrisc: s~ Dn:jtesise, me objekt "Pw.uritii ,. pu/11ajtshme per t.gjerimin e trete, Kiirko/rer ~cr1ifika1e per k,mders/111111 re 1111mguar·. l\c k~lc shkresc 
parashtrohet sc, nc vijun 1c njoftimit le lcryer nga Prokuroria e Shtctil te 11(anes, mbi kcrkcst:n 
c avanc~ar le Ko~andes Aeronout1kc. me flctcn nr. 8121399 date 29 12 1940 dhe ne perputhje me :.a kerkon nem SI Dckrcut Luogo1enL1ale nr 178 date I 1.12.1939, lutco qc le nxuret pi:r 
firmot e paraqitura ne liste, ~enifikata e mungcse:. sc 1..'1.lndershtimit. k.-under shperblinut te 
shprones1m11 tc of ruar nga Admtn1lltr.1ta Aeronautake per pasuritc e paluaJtshme te shproncsuara Praktika ka nje karaktcr tc v~antc urs,cnce Shkresa Nr 89 date 27 kallnduer 
1941 e Kolegjit Arb~1•~e~. tc. ~-hp~n~•m~ev~ pe_~ Dobi Pftu~hke drejruur Kryes1sc sc GJ. Shk Se Pare Ttranc, me ane te se cllcs, c~hte pcrcJcllc bashkclidhur kcrkc\a kundcrshtimore e z. 
Mahmut dhe Xhcmal Begcja, kunder ~mimit tc ofruem per token e shpronesucme nga ana e Komaodes Acronautikc, me kcrk~n qe le th1rrcn le permcndurit per lt: paguar takscn pcrkatc..,c dhc mandcJ me I SJCII koleg)lt pt:r vt.-pnmct e IJcra respcktive, 

~e brende.~1 te dosjcs. giendet nJc nJ~ftam I Dircz1onc Genio, lntendenJa Supcnorc. i adresuar 
shtctasv~ ~ahmu~ dhc ~hc~al BegeJa. mc:_kndt: .. Ojertt' '!'-·~ kompe11sim per shpromis,m··. ku 
me shknm dore ne fund cshte pas~~ar.sc cshte here DJOft1m1 me date 28.0l.l94l. KJo shkrcse ka ki:ti: pcrmbaJtJe: •• Ju /comumlcoJ qe Komanda e Xhe,11os FF.AA Shq,piin. me flcten,, 15292 re 08.08. /940. - XVIII- k<1 aprovuar cks_p:rllmm Tilt' Iii cilin ish1e f,ksuar rmim, ; terrcmt lie pronf.\/ni: r11aj. ; sh!!ronisuar n,:a 1dm1111.itrata Ushtoralce. 11if 8 826 Jr A. i\'e ra~I se prallom 
kctc pmm, duhet ft• don•:0111 ne lct'lt' :}'Te .• deJdam(t.'fl la, paruq1s11i uprol'lmin (UU'}. di, d .. - - . di - I di e o le puraqi1,:111 para nje 1101en qe t' zgJI int wr.: pi·r r 'l'-'" e kmrtrates re JhitblerJes v--: .• . . .. . r. b d /5 d. .. • j c; ra.,1 te mor prummit ,,--: kompc,i:.111111 tc o,r11ar. r,•11 u itt.•w nga marr111 c ketiJ njoftuni numd re 
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poraqw,i J..11ndfrs/r11m te (111111111 pra11B Kolt~/lt Ad111r111· p,·r Shpro11i.;s11mn p/Jr lntl!rn Publik 
prcJtrc G1ykm, .. s w hcl.lcJCIOmt r, /m111t'7., ,,i, lmpflm ,,-: lll'llt'\'(! .J ((' D.l / I 12. 1939 ":. 1~8• 
puh/1J..1wr Ill G11:l'li:11 hrt,11, ti.' Sl,q,phl.H' 11r I J} dt1U ? I I l 19)9 XVIII. 1\'ioftol,~n re IIC.\'~ 

~kado}11f I 5 ditE ti! afotit ti ankimit, pa II paraqitur ankimi, :;/1111110 e kqmpen.,·,'!!'' do 1~ 

~·~er~:.ol,er ,; r pram,ar ,lht' do ti 1·ijo/rt't mt' depm.itlmin e saj m· kuptirn te mmit 8 t~ dek~e~~ 
tc c1t11ar (mf11 m · a111orit dd.r,•11 , c1t11ar cshti: 178 date I I 12. 1939). GJendtl nJe fletc 
janc bere :;hcmme me -.hknm dore qc rc:fcroJnc 5c nJollim, per shtctasit e i:ncsipenn ~ht~ ~er 
me dntc 28 01 1941 pasi j.inti krycr bashkc me dosjcn c HyseOJ Kazaz1t nderkohe qe cshte 
pretcnduar ~¢ ll.JOftmu e)ohti! krycr me 28.02.1941 e nga ano e ftues1L. 

Shkr~a nr 92 dn1c JI kallnduer l9-U e Kolea,11 Arb1tr0r 1c Shproni!sJmeve. drejtuar 
Komt1ndcs Aeroni1ulikc tc Shqipense (Direiionc Dcrnenio), lru i ben me dije sc, ne pergjigjc tc 
sh.krcses nr. S 1368 date 24.01.1941 XIX, njoftojne se personal e shenuar prej kesaj kontande 
oe listen e posa~mc kane paraqitur kerkesat kundersbtimore relative, me perJashtim le 
Kr).qn 1c: Kuq Shq,ptar Megjitha1e qe tc mundcn te konstatojnc ncsc kcrkesat kuodcrshumore 
jane dhc:nc nc afatin ligJor, u nevoji1co dcftcsc komunik.imet e tc pennendurcve. Prandaj jani.: 
ne pntJC tc ket}Te deftesave p€r le lcshuar yCrltfikoten e kerkuar te moskundershtimit per 
KJ)·qm c: Kuq Shqiptar, eventualisht cdbc per re tjere ne rast se te pennendurit nuke kanc dhcni.: 
kcrkc:seo e tyre ne afaun ligjor Bashkalidhur cshte tisua me cmrn1 e disa shtctasve ku ndennjct 
tyre e,,dentohen edhe Mehmet e Xhemnl Bcgejn. 

Mahmut dhe Xhemol Bc..-gcja, me date 06.03.1941, kanc paraqitur kerktsc kundersh1imore 
perpara Kolegjit Arbitrucr 1e CpronsunC\·e tc Pronavc per Dob1 Publikc prane Gjyqit te 
Dik1im1t me ane 1c se ciles kane kund~h1uar shumen per te cilcn janc shpronesuar tokat e t yrc 
per ncvoja ushtarake prej 8,826 franga shqiptarc. Kane kw.'1.lar rishqynimin e ~eshtjes dhe 
vlcrcsimi te kryhet me ane te nje ekspertimi. Konktctisht nc ketc kertccse ata paraslurojnc: 
" ... .'.(e dati 28 Fruer 1941 - XIX 11a u komu11ila1a 11ga a11a e fluesit, shkresa e Koma11di1· 
Ushtarake pa 1111miir e pa dnti e cilia ju /x4/,kiparaqiret, d/,c 11ga e cila reztt/1011 se a111oriteti 
ushtorok I Koma11diis si! Xhenjos qe 11 sipertregua. ka ~pone.sue tokar r '0110 piir 11ei•oia1 
ushraralce. per shwniin 8826 fra11ga ~hq,ptare si~ rregohet hol/iis, f/11 ,rjj pem1ba11Je11 e shkrcscs 
se sipertrcguar. Mbo.1·1 ky ~mim j caktuar per tokat /Ona iislue sl111me f paket dl,e 1111k / pirshtatet 
realitctit brenda a/a tit ligjor po e k1111dershro1mii per kero arsye j11srifl/a.1ese .... Prandaj per kif to 
or.rye kiir/cojmii rishqyritn11n c ¢shtjes nga ti gJit/10 pikep01'1Jel 1,gjore dl,e proced11riale dltc 
mii se fimdi re vepnohe1 me one le 11J€ ckspcn_,11m Sif <~'spozno1!1e lig,et 11i Juqi, dhe prandaJ re 
mi paguhet vlero reale c pro110\'e(toka1 et) te shpro11e.s11ese per nevo1a ushtaralce .... Ne ki!tc 
dosje &Jendct nJe a.kt I shkruar me shknm dore, ku deklarohe1 i papranueshem ankimi 1 
mesiperm, per sh.kale tc.: paarqitjcs sc kcrkeses ank1more joshtc afau1. Ne kapakun c kesaj dosjc 
eshtc sbcnuar me shkrim dore '"jashtc afatit''. 

Dosja Nr.4 ka ne brendes1 shkrescn Nr 121 dt 28.03.1941 tc Kolegjit Arbitruer te 
Sbpr~nesimeve p_er Dobi P~bl_ik~ ~J~er lntendcnza Supcnorl! AlbantBJ Direzionc 
Supcnon; Gtmo Tirane, me ane te se c,lcs I Im kerkuar deftesc-komunikimet relativisht 
komunikimi~ e ~fertes s~ ~~t .. te shproncsimit tc 2. Mahmut dbe Xhemal Begcja ~= 
Hyscn Ka1.ai1. KJo shkrese ~hte .. nenshkruar ngo Krye1ari I Kole&iit Arbitn.icr Dr Rr KolaJ 
Konkre11slu ka kete p~~b~JlJC: Jem I£' h,tr,~ "'.e ,,a derg11esa ma pare difiese kom,mikrmel 
rdalivishl me kom1111i.k1~,n e oferres .ft! fmtmll te s/1pro11e:;imit re iz. Mahmut e Xhema/ 
Begeja dhc Hyse11 Kaza:, 

Mc shkresen ~r 89, date 0S.05.1941 Koleg,i Arb1truer i Shproncs1mcve per Dobi p bl'k . 
drcjtohc1 Komandcs Aeronautike te Shqiperise ku I komunikon qe me date 08.05. l 9:1 ~.:; 
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fiuar shtetas1t G3fur O1bra, Myslym Bcka, Mahmut dhe Xbemal Begeja, per te proccdu~r 
me tentathen e pnqsimit sikur disponon ligja pcrkatcse c ~hpronesimit. Ne kclc s~kr.~~c 1 

i:slnc kerkua.r komandes acronauuke tc dcrgoj perfaqe.,uesin e saj nc kete mblcdhJe. Ne vmm, 
nuk rczulton tc gjenden te dheoa se tfare ka ndodhur me kete procedure gjyqesore. 

Mc dekrettn mm1stror date 29.03 1941 - XIX -r.v. M1mstri I Puneve Borore Sh Verlaci ka 
dekretu:.,r shproncs1mm e tokes prone e Kryq,t 1c Kuq Shqiptar me nji sipcrfaqc prej mk 33 136 
e kufizuar nc , en me pJes€n 1jeter te sbpronesimeve, nc lindjc me proncn e trashegimtareve le 
Hoxhc Farkc:., ne jug me 1TUgcn c Durresit. qc ncvojitet per ngrehjen e ndertesave per nevoja 
ajronau1ikc ne Tirane. 

~te dclaeun ministror date 05.05.1941 - XJX 7.\' Ministri i Puneve Botore Sh.Verlaci ka 
dekreruar shpronesimin e prones si: Kryqi1 te Kuq Sbqiptar okupue per ncvojal e zmadhimit 1e 
tretc t'aerodromil ne Tirane. shenue nen nr 11 ne planin pcrpjestues perkates. 

9 Megjithate. konstatohet sc, megjithese nuk gjendet ndonje dekret per shfuqizimin e dekretil 
per shproncsiro 1e tokavc per zmadhimin e trelc:, cvidcn1ohen ne vijim dekrete mba rek11iumin 
e pronave. Konkretisht me dekrctin Mi!k:1mtll!suar nr 90 date 29.04. l 942 - XX .. Re/.:wzim 
pronasl, nii 1irane per zmadl11m111 t' aeroportit" c~h•c urdh~ruar rckuizimi dhe pl:!r pasojc 
okupiml per nje p¢riudhe prej gjasbtc muajsh, duke lillUAr nga data e kctij dekreu c pasurive te 
paluaJtShmc qc pcrbejne ti: dytin e te tre1in zmadhim te aeroportil tc Tiranes. lreguar nc harten 
korografike qe 1 bashkangji1et ketiJ dekrcu, se bashku me hstcn e pronarcve dhc vasruar me 
urdher nga Kryctari i Keshillil tc Ministravet propozues. Ky dekre1 do t'u njoftohet ni: vl:!shtrim 
1c ncnit 5 te D.M. data 02 shtator 1939 - XVII nr 77, {dekrct qe ka te beji: me pushtimet) 
pronareve dhc mbajtesve te pasunve te paluajlshme le rckuizunra. Ne listen C pronarevc 
rcnditco me nr 7 Begeja Mahmud e Xhemul i te ndjerit Murat. 
Me dekretm Mckambcsuar nr 129 date 05.02.1943 XX "Zgjatje relmizrn11 pa.wmirash nc 
Tirane per zmadhim t 'Aervporrir" csht~ dekrctuar rekuizimi dhc p!!r pnsoje okupimi i pasurive 
te paluojtshme ndodbur ne Tirane qe pcrbcjne tc dytin dhe tc iretin 7.madhim te acroport1t tc 
Timnes, urdheruar me dekretio date 29 pnll 1942 XX nr 90, zgjatct per nje pcriudhe tjeter 
prcj gjashle muajsh. 
Me dekreun Mekambe5uar nr 204 date 04 qershucr 1943 cshtc dekretuar reln11z.im1 c per pasoje 
ol'Upimi i pasurive te parundshme qi.: gjcnden nc Tirani: e qe pcrbejoe zgjan1min e dyte e le 
rrctc tc aeroportit tc Tirancs. urdheruar me dckretin nr 90 date 29.04.1942, shtyhct rishtas per 
njc kobc prej gjashte muaJsh. duke filluar prej 29 prillit 1943. 

Nuk ka te dhena nc hdhJe me vcndndodhJen dhc sip c proncs. per keto rekuizime. 

Io. Nga hetimi. ka rezultuar gjithashru, se babai i shtctasit Jamarber, shtecasi Luan Malltczi lea 
ushtruar funksiorun e drcjtori1 pranc DreJtorisa se Atkivn tc Sluetit, sii; dokumcntohec ndc'r 1~ 
tjera cdhe nga nje doJmment me nr 158611 prol date 12.05.1994 qe ia ka derguar Kom,sionit te 
Kthimil te Pronavc, ku I ka berc mc_~•Je ~ ne ~cte ark.iv ndodhen dokumenta per shpronesimet 
c hero gjatc vi1eve 1940 dhe 1941 per 7.&Jcnmm e acroport,t le Tiranes, kalcgon dokumentash 
kJ0, qe sipas tiJ, L~htc kJasifikuar si n.-zcrvat~. Ky dokumenl megjitha1e, nuk pcrmban ndonJe 
te dhcne ni; lidbje me pronat e fam1IJCS BegeJa. 

11 . Pergjate hc:11m11 ka pasur edhe persona le lJtre qc kanc preu:nduar do.istenccn e 
shproncsimit nga mbrete~a ltalt~e. Kchstu shtetas, Isa Tare, i pyetur me date 2112.2o22, i 
cili ka qcne drejtor i Klub11 Shumesportesh Partuam, nga , 1t1t l 995 deri ne 2005. deklaron s~ 
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d•• • - •• • / ·• - ·1·· • • I di .. " ,. ,. • • t-. sl,p,.•rb/·ver nga 11alu111et ne •Jenine c: llJ. 1s , pronare"e ft' c1 L'\'t' 111 1s lit 1e11e ,go to,w, JUI c .. ., , 
slmme \'II£' me paril dlw dokumelllat j,mc IIC Firc!nC(' 

11.1. Me date 20.09.2022. i::ihtc pyelur shtclas1 Fej;.i (Fejr.o) Ha:cltia. 1 cili ka dcklaruar se. 11e 
ntin 1013. paJi Mitt' lu~uar rrer/1 ,·11111006 nga Jfini.ttna c! .\lbro1fJes. ka fil/ua~_P1me JWIS~~ 

pra11e kilw1j n11116·1rit•. Ji pje,\e .., Hntkt11ra~·e te mspek1i11111 \.1esa , J.111tohet eshtc 1°f1!1'°r ne 
fund te , itit 20/.I ngu punu kurse ma"edhe11iet fi11.anc1arc i Jane nderprere 11e mua1m "'.~r-~ 
1015 ... Ai po/1011 lcryerjc•n ~ kitiJ ,nspek1tm1 dl,c s1pas 111. sipas dokumenraciomt qe ka mnrre ne 
ar/...·frin e slttl•ttt. Klub, , Futbolltt Parti:am , rez11/to1 ,·e 1:./,re pro11e J·hrererore nga '39 .JO dltc 
sc fnmiljer qii i:!.-/m, pronare nii pjesen e isl, Ju.shes sc aviaciumt, perfsl11rii edlte k/11bm e futbollit 
Parri:ani,Jtmi:' kompe,uttar nga qeverw ,taliam.> 11epe'rmjet banki:s ,talinne. Ka gjeltlr mandate 
re kifryre pagesa~·e per ti gjitlwfam,IJel, me pcqnshtim refami/je..s Begeja. 

11.1.1. I ripyctur me date 08.01.2024, shtctasi Fejto (Fej;,i) Haxhiaj, ka deklaruar se. disponon 
nje pjese fotokopje re dolamtt•mave ti! admi11istruara ,rjj kuader re kiitij inspel<1imi SI dhe 
dispono11 CD ti percjelli 11ga orki1•a e 1·/rteJit me doln,menta te vena ne dispo;:ic,011 nga kjo 
ark,w. baslrlce me sltlcre.sen pirkatese pcrq.:lli:se. Gprltashtu d,spono,, ed/re nje harrc te cile11 
e kane pergahtur ne ba:e te l,orta:ve le /eslma,a 1 Q,I arkil'i i slrtetir Kero do/..11me11ta I \'t nii 
dispo;:icion dire jep sqarime se Im janif dore:rtlar :yrtorislit. 

11.2 ~e lidhje me pretendimet e ugritu1 a ngi ;,htet;i1.,i Fej,.o (Fejzi) Haxhia. per DJe 111.spekt1m 
te kryer ne lidhje me pm atizimin e obJekteve le Klub11 tc Futbollit Partizani, l..'U s1pas tij kishm 
rcxultuar tc: dh~na ni! lidhje me nJe shproncism nc koben c mbreterimit italian. tc fam1ljeve qi.: 
pretendonin proncsinc, u bene kcrkime prane tviin.istrise sc Mbrojtjes. Rezultoi se, me shkresen 
nr 2620 prot date 30.06.2014 drejtuar Minisfrit te Mbrojtjes Mimi Kodheli ncpem1jct drejtont 
1e kabinctit Gjergj Teneqexhi. nga sekretari i pcrgj1thshcm Arian Kraja. pergatirur nga drejtori 
i inspektimit te pergjitl'\shf;m dhe antikorrupsionit Kolonel Neshct Shena me lend<! ''Miratim ; 
plamt tii ,•crifikimir per kontro/lin I! prcccduraw! til dorewnh dhe shitjes se prone.,· 11r J J 
K.F Partizant'da1e 27.06.2014, i eshte parashtrunr ministr\.'S sc, nc zbatim le detyres se vcnc 
nga ana e saj, per vcrifikimin e procedurovc per dorezunin dhe shitjen c prones nr 11 K.Jub1 j 
Futbollit Pan11.ani, kanc pcrgatitur planin c verifikimit dhc projekt urdhcrin per kcte qcll.im 
Mc urdherin nr 900 dati! 02.07.2014 "Per wmflk1111111 e pruced11rm•e re dcre:,mit dl,e s/riljes se 
prones nr I I "Klubi i Fu1bolli1 Pamzam" te Ministrit te Mbrojtjes Mimi Kodhcli. ishtc 
urdhc:ruar qc brcnda dates 10.07.2014 te kryhc1 kontrollt tcmattk nc Ministrine c MbroJtjes 
Shtabin e Pcr&,1thshem t~ F_A dhe Brigade? L:°gjistike mbi zbatimin e proce<lurave ligjore dh; 
adminsitrath·e per dore1.1mlll dhe nlnshkriman e kontratel> se shiljcs s(! pron~s nr 11 ·•K/ubi ; 
Fu1bolli1 Parllzam .:·. ~I: s~en nr 2620.~l prot d_ot~ 03_:07 2014, te miratuar nga vtinistri i 
MbrojtJCS Mimi Kod_beh, ~ht~ harru_ar pl.11111 vcnfik1m1t per procedural e dorfainut dhe shitjes 
sc prones nr 11 Klub1 1 Futbollit Partizaw. Struktura e grup11 tc kontrollit pcrbehct nga. Koloncl 
Fejw /laxl,iaj, Ntkolon~I Sofokli. Ko11dak~i11; N~~ol _Ndue ,\-famli prane Drejtoisc J/4 nc 
SHPFA: Koloncl Bas!1k1111 Bu.11a111a s_p~mhst a~d•h ne dreJtorine e auditi1 ne MM; Migena 
Sl,ema; MaJor Ram,:. Ha:-:lua l>-pcc1ahsl prane lGJU; A.gim Ze11eli specialist auditi ne 
OrcJtonnc e auditil ne MM: Shkelqim XJ1oxhaj specrnl.ist nc Drejtorine e Mcnaxhimtt 1-; 
Aseteve Plaru i venfikunit eshtc ncnshkruar nga koloncl Ncshe1 Shena. e 

Por, me shkres1:n nr 23/1 pro! date 09.01 2024 te Mmistrisc se Mbrojtjes, konfirmohct se nc 
arkivat ~ Min•~msc sc _N_!b1:?JtJ~ n~ ~odl:et asnJe shlm:se e cila tc pennbajc konkJU7ionct e 
plan venfikim1t, per kete ~eshlje ~e menyre vert>ale. kane mme infonnacion nga punonJ. ··t. 
se konkh.u.1one1, 1 jane dcrguar_ n~jct poste~ clektom1kc tek Minis1.n i Mbrojtjes ~~ 
drc:jtori i in:;ptktim11 te saJ kobe I odJen kolonel ~eshet Shena. a 
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Me qclhm qe te :urinim tc gjcnim materiahn e s1pcrcttuar. jane pyerur disa punoneJs_ tc 
Mm1stnsc sc Mbrojljcs Keshru. 1.-shtc.: pyc:tur me date 10 10.2023 shtetesJa Lu/jt!fa Tafi1111

• c 
cila ka qene speci:ihstc nc sektonn e kerke.se onkesave, drcjtona e 111.spekt1m1t te ~r~•thshem: 
me date IO IO 2023 shteres1n .Vata,·1,a Gjoka, c c1la ka punuar tek se~tai:i arkiva_ d~e 51 

protokolhstc ne sckrcw.n arlcive; me dote 02.11.2023 cshtt: pyerur shtctas1 Arum KraJ11, 1 c~h 
ka ushrruar funks1omn e Sek.retant te Pergj1thshem nc Ministrinc e \lfbrojtjes nc penudhcn 
16.09 2013 den me date 10.10.2017. 

11.J Eshte P>c:tur me date 18.01.2023, shtetasi Basl,kim P1111avija, i cili deklaron se, ,wk eslue 
njo/111r ndo111el1ae me 11rdhen11 e 111es1per111 (ate me nr 900 dalii 02.07.2014). meg,itl,esc ka 
qene J/wfs1:·ktori nga viii 2013 tleri nii 1•iti11 2018 tek audit,. Daklaro11 se isl, Klubm Parh::afli, 
nuk t: kani a11di111ar pasi 11€ dijeninii e rij ka qene slwqiirl aksio11are qii vorej nga Mi111s1ria e 
Elconomise. Nga aktet rezulton se shtetas1 Bashkim Punavija. eshte xhax.hai i shte1asil £nton 
Puoovija (anerar, Kes/111/it Teknik te Tira11i!s mi mm 2008 kur ja11e dhi11i le1e1 e nderlimir 
p;Ir sub1ektm Kontakt ne tern'1ore1 e Klulx!, t: Purtizam tlhe bashkipwtitor 1 11g11slue mi vij1m 
me shrerasin Fatm,r Bektt1$hi). 

Esbtc pyctur me date 19.01.2023, ~h1c1.i:;i Romiz. lla:d1ija. 1 cili deklaron se nuk eshte vene oe 
dijeoi me kete urdhtr dhc nuk ka mam: pJesc a.,;njilllere ne grupin c kontrollit. Eshte pyetur me 
date 18.01.2023, shte1as1 Ndue. Mumll 1 cili n11k mban te kete finnosur asnjc procedure apo 
leter qe bche1 fjalc ~r kctc objckt dhe ~ gjat-: kesaj pcriudhc ka qene shef i fumizimit dhe 1 

trajtimit te materialcve te teperta. Fizik.isht per kete objekt nulc ka qenc k-urre. 

11.3.1 Eshte pyetur me date 18.01.2023 shtctasi Sofokli Kondakriu. i cili dckJaron sc. ,wk ; 
kujtohet saktesisht se si eslrre proced1tar, por detyra e tyre kn qene qii te mb/idlmin 
dokume11ruc1011 ne /nteres tii dx1tim11 ti 11rdltiiri1. Nii perbifrje te km111sio11lt, lumii qenii pjeswrii 
11ga strokluro rii 11dryshme re Mh1is1rise siJ Albrojljes dl,e Forcave 1e Armaro.fura, por p11na nuk 
isl,te e perbahskel pas, seci/i krytrme detyrar e vera sipas pergjegjesisii. Detyrn e deklarucsit 
ka qifne mbladlya e dokwnentave 11iper instirucione. Nuk i lmjtohet 11iise eshte har111ar nje akt 
/idlmr me perfimdimet e ,·erifik1111e1·e re procedurave te dore:imit dhe sl111jes sii prones ,,,. / l 
"Klub1 , Futbollir Parrizam" 

11.3.2. Eshte pyetur sht.etesja J\.fimi Kodlll!Ji, me dale 18.07 2024, e cila ka deklaruar se ,re 
/idl,je me re:ultatef e a11ditimlt le hrendshiim. piir mstm e Klub,1 te F111bo/Ji1 Parti:am. 11;,k 1 
/mjtoher nese ka parii konkretis/11 roporti11 e kontro/lit megjirhese prano11 A'1')·erye11 e kiir, 

k
. . '.) mspe 111111. 

11 3.3. Me -~ale, 02 I! ~02? eshte ?~etur S,hlcta~i Arja11 Kraja, 1 cili ka sqaruar sc, ko filluar 
p1111e prone A11111stnse se JfbrOJIJl!S me date 16.09.2013 11ii pozicionin e Sekretar,J , .. 
l'irgjifhsh~m re Mimstrir ~e ,Wbroj!Jes 1".~ e ka mb<yt!w ketii detyriJ deri me date JO 10.201{ 
Jep shpjeg1me1 e w:ta se s, mund te kete levr:ur 111a1errali. 

12 Ka qcnc vi.!te sh1etasi Fcjzi Haxhia qe oa ka vene ne dispozion nJc kopJc te akteve t
kont~olliLauditit ~i: ~s~t111~ar ~e ~opJe te d~kumcntacionn tc admtnistruar nga grupi i auditi~ 
Nga mfonnac1om qe_ eshte pergatJtur d~e ncnshkruar ~ga -~ol?nel Fejzo Haxhiaj dhe n koloncl 
Sofoklt Kondak~1u s1 dhe aktet bashkaltdhur, atyre m eshte kriJuar bindja sc prona ne fjalc ishte 
shproncsuar 
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13. ~kgjithatc. pas shq\nimu te holksishcm tc giithii dokumc:n1ac1onit, vler~ohct sc, u anite~ 
ti: gjendeshin tc dhcna ~e hdhje me shpronc:.nnc tc \'cllezcn.e \.fahmul dhe Xhemal BegeJa, qe 
nga koho e \tbrctcris~ Shqipt~n:. por nuk u Jrrit 1~ \'i!rtctoheJ tcJ ~do dyshuni tc orsyeshcm. se 
1shte konlcluduar proceduro e shprones11n11 nc ltdhJe me tcmton;t ku u shtflnc me vonc dy ish 
Klubet Part1zam. Jshtu s, nuk u s,cndcn ne fakt, ni. :.hproncsune/shteteziale nga shter, shqiptar 

pas ('hrimit duke e lene $i!m;h s1rua1en c pronc~ise te paqartc 

Konkret1sh1. nu!- u g_jend asnJ~ dokumem qc Ci ~rkiste penudh<:s s~ regjimit monist ~ ti: 
pa:i<nrohcJ sc 1shtc shtctczuar trualh i pretenduar dhe asnje dokument ku te pas~yro~eJ se 
ftim1IJn BegeJa e ka zotc:ruar kete truall, den ni: kohen e shtc:ti:7imit. nga shtett morust, ne rast 
sc ka ndodbur k~ shtc.:tczun Kcshtu, rc:fcruar Vertetimit tc proncsisc date 0J.09.1992 te lesbuar 
nga nepunesi I lupotekes Ruko Sako, me pi:rrnbaj1je si vijon; "N~ reg;tslrin ipotelror Nr. 266. 
daft U OJ 1943 111:' fa,•or re :otit Xhenutl Bt•gcja /m11diir ,\-ln/1111111 Beges dhe Qamile Petre/es 
~/,ri ngritur nji kirk~fi padi ni datitt 17.03.19,IJ 11i! ti ci/€11 kerko/ret pjestimi pasurisii si 
,·ijon: Xje shrep,. trt: troJe. n1e kopiiJlu 1: shtcpi en e n1ii magazine. qe ndodhet 11e lagjen 
Abdulla Bej ti! Tiranes, /0 dyqanE' ne trcg te Tira11cs toke nii Sauk prej JOO d_vlymes. tokt• 
Sal/mane prej iO dylym brenda te dies 11dodht'11 dy sh ep, 11e lcatrmdin Selitc tii 11ra11es, toke 
gjashtedlrjetJ d_v(rm, qerishte teti!.dlycte dylym lalci p, 'l'te dylymi!s/1 ne katundin Y::bensht 
ti Tiranes, toke dyqi11d e s/11a1edl,jetiJ dylymes/1 " n1e sluepi nii Kanmdm Babru, toke 
pesimbedl,jeti dylym Gjinale 11! Lugjcn c Rr. toke nbtti dyl;:m ne lwtundin Se/iii!. Ni vym 
jane ti posyqruar rren1et e 111/inp·e dhe lwt,mdm ti(',:.: cilat gJE:ndc11. 
Keto prona u 8Jf!len te regjistruaro: Njc dyqan Nr.572 ,iti 19/9 Nr.577 den" 581 vfti 1915" 
.Vr.56 den ne 59 nll /926, pese dyqanc. toka lagje .Vr.199 ~•iti 1935, toke 30 dylym nif katundin 
;dx:ri.tht Nr 197 vifl l93S toka 318600 meter lcatror ne katrmdin Babrru me .Vr,]73. viii 1939 
rn,all 70m] ne lagJe Abdulla BeJ me Nr.288 viii 1928. truall /312 ml lagje Abdulla BeJ me 
Nr.287 viti 1928. slitepi nii lagJen Ahdulla BeJ me •Vr.8 kom"k 1913. toke ne /agjen (! re Se/ire 
1.• Y::berisht me Nr. 10.ll,12354,36/,358 dyqane me Nr.3 e 4 nii teror JJJ4 dlie tc gjitha pronat 
e tjera 11c' ftltatra 1anif iii regjz'stntara me Nr 397, 405. 528,663 e 664 dare komk J 3 I 3 
alla111rka. 
Ky vertehm pro11es1e e.shtii nifnshlcnwr nga pzmo,yesi , l11po1ckes Ruko Sako. 

~e k~t~ ,·erteti':! is/11~ shen~m~. 'Nxa ko11t~ol~i ~i {" ~e re~istral'e mbas tram.kriptimit ti 
k!rk~ses dhe ne pr~11~n ~at:~' J?.ara ~anskr1ptm11t le kttrkese padise dhe mbas trat1.vkriptimit 
te soi , ~uk dttl e • , te ete v,lluar ,<;e .,;e 11uk ka asn ·e transkri fim tii ri re ki re 
pronal'l!.' 

Eshtc gJendur njc shkrese me Nr 462. date 23.03 1943, me ane tc se ciles Givkata Shk 11 -
• P -·r· d h " "I k d k - J; c a es 

SC arc 1ranc, I reJt0 et zyrcs se pote ave, U C I derguar rye kopjc te kerkesc d' -
d . .. • Xh I M B • t dh b .. 1· pa ise te 

pa 1tes11 emu urat egcJa treg ar e anue:; nc trane ngntur kundra 1•• d . . • c pa tturve 
Mahmu1 BegeJa e Qamde BcgeJ.a, e shoqJa c Rustem Petreles per P.•iestun pasun • K':k -

di - h •· • d" - Xh J 8 • ( .., •Je. c ese 
pa a. ~ te paraq1tur nga pa ttes1 ema egcJa i perfaqisttar me prokurii re ·· . 1 1 ,__ <" • S ) d a· k " " Shk u·· pergJtl IS 1me 
11ga ai•o,w/ -,p1ro trmga reJtuar ~y ates sc a cs se Pare Tirane m l" •· di 
h • hm 8 • dh Q • 1 h ' c pa e te pn tur 

s .1etas1t Ma ut egeJa c am1 e es oqJa e Rustem Pctrolcs, banuesa ne" T' •: N·• k ... 
k k d. · - I •• • - l 1.. . 1ranc. 1 c ete 
er csc pa 1, Jane 1s1Uar pasunte nc te;: c1 at pa et e s1percitura jan~ bashke .. . 

kcrkohet pjestimi i pasuris~ dhe n~ rast ti! ndonjt: pamund~sic ~r t"u P.iiestu pronar ~er _1i£ c~lat 
- k d dh sh - dah od'" • b hk" .. _ .., ar, pasuno te sh11e1 

ne an an c umn ten et cnnJet as t.'J)ronar(.·ve Ne pcnnbajtJe t .. k'~rk . ~ . . _ 
piken 22 i:shtc: pc!rshkruar pasuria ·•Nji cope tokl, me ttmin "Gjina/e" e 

11
; dch e~ Jlnd1~e nc 

R •. 1i" " - ba .... • • • h • 15 o ur nc Q1>•en e 
e te ,rand, e ~r me aprotu1maJ1ns t preJ dynym, e lrufhueme me rrue N ". 

Rexhep Rada, Mehmet Plnari dhe Shab Xhafa". P n e Lane.-., 
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F h . •• zbnttnun c Refonni::. 
Me proces ,erbalin \Ir 2. dllle 13.l l.1946 t~ Konutettt te s otmvc per I dh. .. 

· •• dime m: 1 ~1: m .. 
Agrnre. evidentohcl sc. gjatc mblodh_J.:s se kom11c111 Jnne marre vea 1 1 t 

.. ,...., h K nkret·isht· Sella· a) l\ c 1mc 
klas1fik1m1n e pronavc dhc pron.uevc ix:r 1.onn te n ... /S me. 0 • _ 0 
Mabmut Begejo- Mbasi ka marre tokn oe Y ,bcri~ht. toka e Sci it es te sbproncsohd (bano 

v~ Xhcmal Beges) .... C) Xhcm.al Bcgcja - Katcgoria 3, Neni 2 i Rcfonnes Ag-rare. Babrru, 

plka (i) ~lchmct Bcgcja- ~htctezue. 

~uk C\ idcntohct prone, ne sinurln Sbengjln. 

V~11dimef e Komisio11it re Kthimit dlle Kompmsimit te Pronave, periudho 1995 - 1999 

14 'le, itet e paro, pas vcndosjes sc plurolizmit, Shqiperin u perfshi nga nj~ t~rcsi refoi:na~h. 
mtrallmt!Sh ligiesh dhe aktesh oeoJjgjorc. qe synonin ndcr te tjera edhe ktb11D1n e prones, 1sh 

pronare, e Konkretisht. ~1.ulton qe tc jete rniratuar ligji nr 7698 datl! 15.04.1993 •'Piir kt/11mi11 

dht· Kompen.simin e pronavc 1.Sh pronari:ve", ku sapas nenit l, ky ligj u njch ish-pronareve apo 

trashi:g1mtarevc le tyre, le dre.Jtcn e pronesise J)(lr promll e shtetczuara, le shpronesuara apo le 

konfi~uara sipas akteve hgjore, nenli&iore e vcndtmcvc te gjykatcs. tc dala pas dates 29 

neotor 1944 ose te marra pate drejtc DgA shtctl me ~do mcnyre tjeter. si dhc pcrcakton 

menyrat dhc masat per kthi.mio apo kompi'n1imln e tyre. 

15 P1kerisb1 oi: k81e kohe, konstatobcn (..-dbe vepr1me nga familje1 qc prutcndonin prooi;sine 
mb1 1emtoret ku shtriheshln dy klubct sportive Part1l.3Jli. Nga aktet qe parashtrohen ne , ijim, 

familja BegcJa, ne lidhje me proncsine mb1 kcto territore, pas daljes se vendim11 te KK.KP nc 

vitin 1996, auk re7.llhon te kete pasu.r vendimmanje 11! tjera ne lidhjc me ki:to prona, deri ne 
vitin 2006. 

Familja Begeja: 

16 \.fbeshtctur oe_ nj~ pjese te do~c~tov~ same I~ ~ruhoo sc. familja Begcja ka investuar 

Ko?11~•_orun e K~n te P~na-~e· _ _PCr DJo_hJen dh~ k1h11~m c pronavc oc vendin e quajtur Sinun 
ShcngJtn. Por ne kcte kohe, ne keto temtore, qendromn objektc tc dy ish Klube c p • . 

K- h I d' , u 532 v an1zan1 
es tu re-tu ton se me "'m '""" /Yr. , date 25.04.1996 re KKKP isl, pro11arev. M hm d 

Xh -• B U .. I •• • h 28 d •• e' a u e 
cm'" cgc1a: es ue 1110 11r y11ym pro11e mt: dy parccla; U i!sl,w lrtln·er 1900 m2 di 

£slue vendosur te lwmpe1uohe11 pi!r truallitl me sip 26 TOO ml. te 

Ne arsyeturun e vendunit parashtrohct sc sip prcj 28 dynym pe-rbi!het nga· NJ" t k- . 

d dodh - • Sh" ·• - T' • J e o e preJ 14 
yoym e n ur ne smonn _ cn~in te 1rancs qe ku.fhohct nga lindja m, 

0 
. 

Per~nd,m Mal,~,,~~ Be?l!J~ ~he \·e~fo:e~:· wm_u Ramaza11 Dt•lt11. Jugu Hendeku ; B g. e ~:
01

~'. 

zoteruar nc baze tea.kill le nJof\urusc se gJyqu te Paqit te Tiranes me nr 35 d 
11 

:q,r Ages, !e 

prone figuron e regjlstruar ne regj lpotckor me nr. 299 date 11.o4 193~. d. 
4

•
1~~5-KJo 

me sip 14 dynym c ndodhur ne sinorin Sbcngjin te Tirancs dhe e kufi • ' h~ NJe truall 
Ha:clti Pt7ll11111b1 e Adi.Jc Haxl11re Ele:i, Jugrr c percndimi me 'tend k lzua

9
r nga verm me Ismail 

·· · " e im e eq,r Ages di t· d' 
me ,-etc pronarqt Mahm111 dlu• XJ,emal 8cgeja. Kjo prone vertctoh 1 . . 1; 111 ye 
$c Rrcthit nr. 8398 dt 14.12.199S e nga vendlm, 1 GJykates 

Specialistel b~e verifikmun dhe hartuan p-v J><:rkates nga i c I 1 . 
pergiithshmc 28 000 m2 dhe po.raq,tet :;1 me poshtc: 

1 1 
re-.cu 101 se Trualh ka sip tc 

- Truall i lire ka sip le pcrgjilhshmc S 1..-1900 m2 (SI nc ge 1 • b .. 
Truall I zeoc oga odertime shteterort ka sip ti: pergjnhs~ s:'~~

2 
ashkanwnur) 

ambJelllc dltc ndi.•rtesa ti.: lc/uhrt sporh~· Partz:ani dl,e obiekt ~ ~ 1 '?2 ~he perbchc:t nga 
.,, t tc f]era s1 me posbte: 

46 



Tn"1/l 1 :~;nc 11ga )11,lw e Ji,1001/111111• ,,p 2 SOO 1111: 
Tn1,1ll 1 :, nf 11(!<1 trc.•ji,.,lwt c. ·uJl-:wn• 111,· c/or.,; 111,· .11p JJJ I ml; 
r,,,a/1 i :<':;11,-: 11£:ll ft•mtor Is,.,, ·ouit ,\h-ttl<'<>IOgJllc ,,,, • . ,,p /O.f.l ml 
Tn,a/1, =••nf n<:a r,dtrtlldfffcl 4/bal>N,m me ·"P 4()(}(} ml 
Tn,all r :,·nf: 11r,nji,.,J,a .,porti, c.' mt' ,1p 8./60 1111 
T111a/l i-:[nt' 11\!d 11J~rt1111, I l..1 fl Jd11h11 Par11::a111 lfW 11Jif .~ip 192 m2 Truan i ltnc' mt ndertime te perbtrshmc ka nJc sip tc pcrgJithshme 6573 m2 dhc p¢rb~het ng.3: 
Tn,a/1 i :tu[, n~a pa/lure. 5 kt me Jip 372 ml 
Tniall i :t11c "l?" rrugt t ,/rr1he m,· 11p 5056 m2 
Truall 1 :t:nif ng,1 shtEp, I let me sip I I 45 ml 

K('tnusioni kB ,endosur: 
l ' Te njohE Malt11111I dhe Xl1t-mal Beg,•11if ,.,I, pronore It-: prones se tyre IC perben· IIS:tl 28 d)·n)m n.-: d)•pa~ela nga J.I dynym ... 

Trualli kthc:he1 dhe kompen~ohct .si me poshtc: 
a) - t'i ojobf prones.111e dbe t'i kthcjc tnwllin c ltrc me :.ip SJ 1900 ml .. . Tc kompcnsoje pir m,a/li11 e :ine me ndcrtimc 1P. perlrcnlmu dhe sl,rerifrore (pol/are 5 

/,.7, "ugi: i: sl,eshe. shrep1 I kat, obji:kt, t c klubil .-,wrti l' partiumi si fusha e futbollit, rri fu\hat e lojirave me dore, dy ndirte.,a 1 !.t territori i stacionil metereologjik, ndiJrmorr;a Albaberon) me sip 26 100 m2 (7ruall i zem· npa/uvl,a sportit'l' me s.,p 8460 ml 1111k e.s/11, p~·nm:ndur por nc sip wtale e.sl,rii ~·cndosur pi:r lcompenjim) 
b l) - r'i njohc ... te drtjtcn e parablcrjes st objelct,·w sl,tl!tirorc s1 • fusha e f111bollit (1500 m2) fml,m e lo;i!ravc me dare (333/ m2). dy 11diirri111c I let te klubit sportii• Part1=a11i (192 ml). rerrirori I srac,01111 merercologJik (10441112). ndcnnarr;a Albabcto11 (4000ml) (Pra nc ltdhje me trua/Jm me ~ip 8460 ml nuk ii.shh shprc/r11r as keru) 

Prona ne pergj1th~-s1, kufi7.ohe1 lind;c shit.pi pm·are (1!ilr rruga c lcroit), pere11d1111 11den11arrJa q,/,111 p1111ucrt (isl, l,cndclm I Bcq,r Ages). vcn va::/,dm,i i 11dfrrmar;cs ,flbabcro11, lcl1tb1 sportiv Parri:0111 (isl, Romu:an Dcliu. llmail l!a.t/11 Pel/11111b1. Adlijc dire Ha.-rhire Elc::t) Jugu pall 5 let, wul,d1m , j,1.1/1Q\.'t.' tiJ /ojerow! me clore srac,om r,wrereolog,,k. 11demmc J k1 dl,e 2 kl (i.\/, hendelcu i Beqir Ages Re11plam bashkengjiwr). 

16.1 '-le viJtm, lam1lJcs BegeJa I cshtc kthycr edhc nje stperfaqc lJCtcr Kcshtu rezulton se me w•ndimin nr. 656 dr 08.08.1996 te KKKP ifh pronarev, cshtc pasqyruar se, pasa cshtc mam: ne shqyrum shkrei.a me nr 9072 dt 31.0S 1996 c DreJton~ se Urbanistikes per miratimln c ~he~hit te ndertimit te pallafit 6 kt ne proncn e familjes Bcgeja (terrem sporr,v I klub,r sporll\' Par11za111) ,·endosi qc: Truallin me sip 435 m2, ta konsideroji: te lire dhe t'ia kthcji,I ,sh pronareve MJhmut dhc Xhemal BcgeJa Shum3 c kompensimtt te njohur me vend,mm nr S32 date 24.04.1996 bchet 2S 665 m2 

16.2. Me nr ind 713 dl 12.02.1~97, e..,h~c rc&Jistruar Vc:ndim11 KKP nr 132 dt 25 04 1996 dhe nr 656 dt 08.08.1996 e konkr. ettsht: ..VJt' truull I Jin• nit.' s,p 1900 m2 dhe n,;·e rnia/1, l,r·; ,n • . • ... - d • t Slp ,135 ml Kol'bta1ohe1 se, sa ongiinc_pennen ~t prona me nr 299 dt 11 04 1935. Pra. 1 rcferohct proncs me sip 14 dyn)m dhe nuk iueodet on$t,llna t prone, tjeter me sip 14 dynym e njohur oe ,ijim. 
~e vijim rezulton se, mc_nr 90 I dt 22.05 2008 kJo prone ~le inskriptuar ne favor tc shoqcrise Konlakt sh P•.~· -~he_ csht~ transfe~ar me nr S4 date 27.01.2012 ~e nr tnd 54 date 27.0l.2012 rc,.ulton te \'tJOJC te rCgJ1strohe1 sap preJ 1900 m2 ne baze le deshmivc le trashcgimisc. Kjo 
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proni! tashme mc:rr ni 3/115. Me nr ind 122 dl 24 02 2012 vijon te regjistrohct prona me sip 
435 m2. ne ba,..e te d~hnme te trashcg1m1se. 

16.3 Pu. si me siper konstatohet, familjes Begeja i ktbehen vetem 2 335 m2 dhe P3 '> viti~ 
1996, nuk e,identohet Hndime te Komi~ionlt te Kthimit te Pronave, per kthim prone nc 
lidhje me keto territore. 

Familja Saliaga 

l'"' Per subjel...·ttn e shproncsuar Oamil Salioga, rezulton se me ve11dimin r,r. 7 date 15.04.1995 
ti KKKP isl, Pronarn·e. cshte vcndosur te njihet proncsia shlelaSit Qamil Saliaga, per njc 
cope toke tc perbere nga sip 8 780 m2 dhc njc rryp toke m\! sip 270 m2 qi: ododhet nc lagjen 
ere te Tiranes dhe qe kufizobet Ltndje me u,kiin c Sabrije Uagamit perend,m me llja:: <;izmen 
" p}esrur; J11gt1 m£> Shaqit Perroshm dhc vcri11 me hendekun e Beq,ragiis Prona kthehct dhe 
kompensohet s1 viJon 
A. Nje truaU i lire me sip tc pergjith~bmc 3967 m2, i pcrbcre nga kater parcela SI0 - 1750 
m2. SL9 - 328 m2 {ne te cilen gjendet t/1emde me xokolature me sip 72 m2), S 20- 1369 m2 
dhe S21 490 m2 ... duke ruajtur JX.7 ydo rnst rrugc kalimi s1pas normativavc le miratuara nga 
Llrbanistika dhc ne baze te n.19 te ligjil nr 7698 dt 15.04. t 994 i njihct dhe u kthebet pronarlt 
Qamil Saliaga . ... 
B. Nje truall i zi~nc me ndcrtime shteterorc me sip te pcrgj 3237.80 m2 (pale.~tn, e 
baskerbollir. SJ - 1396, 11dcnesi I kt me ko/10110 ... S 3 - 40 ml. dhome e :rltvesl,jes J kt, S4 
44 ml. /a\:antena S6 - J.10 m2, godina 1 kt mbrapa palestrcs se mrmdesave S 8 78 m2, k111b1 
dl,e pal~tra e mundesavc S 9 • 638 ml. Tl]ii pjesil e horeht le klllbit Parti=ani S JO - 50 1112, 
maga::ina I kt e klubit Panizani. SI 1 122 m2, magazine I kr e klubir S 12 91.80 m2, 1,je 
pjese e parlc111 ti ofi~i,1iis tii 2 I dlyetoril, 2 kt, S I 3 34 1112 dushet e klubir parlizam. S 14 -
J 30 m2. ndiirtesa e bande.,; se ushtrise S 15 - 47./ m2 si dhe njii crua/1 i zenii me ndenime te 
perhenlmrc, rruge kal1mi, kabine elektrikc me sip ti pirgjiths/Jme 1575.20 
m2) ... kompensohet .. 
C .... 1 !ind c drejta e parablerjes se objekteve: Palestra e bnskctbollit .. , n.derte<1a e band~ ~e 
usbtri~e ctJ ... kur ato le privatizobcn {per objcktet e cituara me siper) 

17 1. Fam1IJa Salioga. ka hyre ne konfl1k1 pronesic me familjen Llagami dhe nga aktcl re-rulton 
se. vendmu I mes1perm i kthimit tc pronave, eshti: kwldershtuar nc Gjykaten c Rrelhit Tiran~ 
nga fanulja Uaganu Gjyka1a me vendimin nr. 10016.f484 ak:ti dt 12.06.1997, te fonncs se 
prere. ka ven~o~ miratimm e_z~.i~je~ sc ~cshtjE::> _me pajt~ si~as ~a~eve.shjcs midis palcve 
Konkre11sht eshlc d1sponuar ne kete menyre. M1ratm1111 e zg_,1dl1jcs se <;esliljes me paJtim mrd,s 
pa/eve sipas ""'!_h~el'e re pe_rcaktuara ~ii ala marrc\'t!/!1Je: Trashcgimtaret e Qami/ Sal,agii,\ le 
mbeum pronare te s,p preJ 8780 m2 le lahyer ngu KKKP me ve11din1m 11r. 7 dare J 5 04.1995: 
, ·; njihet dhe te krhehet 11ga KKP trasheg1mu,re,·e re Sabrije llagamft parcela nr 8 me s,p preJ 
8780 1112 e l,ipotelmar me nr. 28134 date 26.01.1946 nii emer til Qami/ Saliagii.s (e cila iishre e 
patra1111ar nga KKKP) dhe ~ per kufi_Sabr1je Llaga:111n Undje, Ver111 me kanalm e Beq,r Agis, 
J11gu Shaqir Katroshi. perendtn11 1/jaz Ciznya (K.10 prone i kthchet ne wmd re proniis S<' 
mes,perme qe ; eshte krh>er ga_bmusht -~rashegtmtareve te Qamil Saliages nga KKKP . .. Ky 
vcndim ka marri: fonne te prere me date 16.06 1997 

I 7.2 Ne ZVRPP, nga kqyrj! ka r~~ se. me nr ind. 3797 dl 04.09.1995 cshte regjistruar 
vcndimt i mcsipenn i komis1orut le kthim11 tc pronave ~c viJun, rezulton s<: ne librat e v t·· · · - h ·• r JC er ie pronesisc, eshte here sheruau se, es te transu:ruar me nr 923 dt 29.09.2010 ne ZK 8220. 
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Ne rradhori:t e prones,sc, rezulton se eshti.: bcn: me nr ind 923 dt 29 09 20 IO rcgji~tnmi i 
vendimn tc gjykatcs nr s.i12 date 30.06.2010 dhc v p 4 HTR vol 112, foqa 200,201.202, ref 
041754 1 truolln tc lire me sip tc pcr&J 396 7 m2 Nga bashkcprones10 c.shte pcrjashtuar Ca Jc 
Snliaga Mb1 kete truall poz1cionohc1 ndertesa nr 2 411 t\D vol 4O raqa 213 dhc nr 2·412il\0, 
vol 40 faqa 214 (l.Leg. Ref 12646) 

17 3 ~e \!Jim. pa:;ur paras}·sh sa me lart, rcfcruar konfl1ktit te dy famaljeve. Uag~i .~c 
Sahaga. me Vendimin Nr. 98, dt 17.11.1999 ti KKP b,/1- Pro11arb·e csh18 vendosur t I nJthct 
pronaril Qamil Saliagu (t.rashgimtareve le tij) pronesine mbt pronen C llj, te pcrbtrc prej nJC 
cope toke me siperfaqc 85 IO m2. 

Prona qe kthcbct dhe kompcnsohet eshti! si vijon: nje truall i pcrbi:re nga 4 (kater) parccla, me 
sii><rfaqe 3967 m.2 i kthchet pronam Qamil Saliaga (trashegimtareve te tij) (S 18 = 1790 m2 ., 
SI 9=328m1 ~ S20= I 369m2 + S2 I =48Om.2). 
Trualli i zene nga: pa/c.stra e basketbollfr SJ J 396 m2. ngu 11derresa J kt me kol/011a me 
kupnara re :b11/uara S3=40 m. dl,oma e zhveshjes J kt me S4- 44m2. lavanter,a S6=J ./0 m2. 
Go,1i11e J la mbrupa palesrres sc mundiisave S8=78 m2. Klubi dire pa/esrra e mu11desave 
S9 638 ml. Vjc pjt>se e lokalir le kJ11b,1 l'omzam SI0-50 m2. Mogoz111a J /..1 c klubir Parliza11i 
SJJ 122ml .. \1ogazi110 J kuk/ubitSJ2=9J m2, Vjepje.secpar/a1tteoficine.s J Dlrjerori 2 KT 
SJ 3 34 m2, Du.,;/ret e klub,t Partr:ani SJ./ ~ 130 n: 2. Ntlcrte.~a e bond es sc us/11risc SJ 5 4 7 4 
ml. Truall 1 :cne me ndertime re pfrltersh,re. 1111g,~ k,1/m11, kabina e/ektrike SZZ-J 576 ml, Sip 
c pcrgjithshme 4813 m.2 i kompensohct pr<in.irit Oamil Saliaga 
Per objektet: pa/estra e baskerbollir SJ 1396 m}, r.date.:;a J kt me lwllo11a me kapriara le 
:b11/11oro S3 40 m. dhomo e zhvcsltjes J kJ rm. S4 441112, lavanlcha S6= J 40 ml, Godine J kJ 
mbrapa palesrri!.s se m1111desa,•e S8=78 m2, Klub, dhe pales1ra c n111ndesavc S9 ... 638 m2. Njii 
p;esl c /okalit re klub,t Purti:am SJ0=50 m2, Maga:ino 1 kt e Jclub,t Portizoni SJ J-J 221112. 
Mogazina J Jue k/ubir SJ 2 9 I 1112, Nje pjcse c par/mt te oficines I Dlljetorl 2 KT SJ 3 34 1112, 
Dusher e k/11b11 Par1iw111 SJ.I 1301112, Ndcrtcsa e bondes se ushtrise S/5=474 ml, J njihct 
c drcjta c parablcrjcs. 

Prona kufl1ohet: Veri: me balle 41.25 m me mtge (ish rrugn e kroit te Shengjinit), lmdja me 
baJle 167 m me kapanonet e klubit Sportiv Parti1.ani (ish Sabrije Llagami). Jugu me ballc 76.25 
m2 me Cushen c klubit sportiv Pa11izani (ish familja BegeJa), Percndimi me ballc 154 m me 
kapnnonet e parkut 21 dhjctori (isb Ismail Pcllumbi). 

Familja Llagami 

18. Ne lidhjc me :,ubjektin e shpronesuar Sabriic Uagami, rczulton se me vcndimin Nr. 667 
dati J6.08.J996 re KKKP ish pro11arifre, RaJom 2 vendosi re njohe Sabrijc Llaganun, ish 
pronari; tc prones se saj, e perbere nga nji! truall me sipcrfaqc 9500 m2. 

$1pas permbojtJeS se vendlmit, ky truall pert>ehct nga: Truu{/ I zine 11ga 11derrime tii perl,ersl,mc 
(pal/at,•, rnigJ. sheslle) kCJ sip 5900 m2: Tnw/11 ze11e 11ga Parlm A11tomobUisti'k, Tregtise me 
~ip 360 m2 11gn cila objektet -.:i11e 2540 m2 kul"Se slies/iefimks,ona/e Lii tyre zenii 1060 ml. fi:f 
Jwmpe11soje trashgimtariir ligjorli tiJ ish pronares Sabrrje l/agam, pi!r ,,.ua/1111 e zii,rc me 
11derrime It! ~rhershme me sip. 9500 m2 dhe t'j11 njohe trashegimtore~·e ligJore re drejten e 
parableryes si! Porkw A11tomob1/isr,k te Tregusd kur ato te prfvalizoJ,e11. 

18. I .lfe wmdimil~ ,Vr. 668. di 16.08.1996 te. KKKP !s~, pronorive, Ra Joni 2 vendosi le njohc 
Sobrije Llagamin tsh pronare tc prone~ se soJ e pcrberc nga nJc truall me siperfaqe 5650 m2. 
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Trulllli i lir~ me sipcrfnqe 1740 1112 t'i kthehet dhc per truallin e ~enc me ndertime te perbcr')bme nga Klubl sporth'PartiLani prcj 3910 ml te kompensohet dhe i lind c drcjfn e parablerjes ne nut prh atizimi 

'\c arsyetimin e kct1J ,c:ndinu parashtr0hc1 se Sipe pergJ1thshme c: ttuall11 csb1c 14 120 m2: • Trualli i zent nga oborri I bandes me sip 360 m2 . . . Trualh , 1cne nga objekte sportive dhe terrenc sportive te Klubit Sport1v Partuani me sip 3550 m2 i dll perbehct: God111a l kt 11if pjesfo e palestres me sip I 40 m2. Godi11a 4 kt e klubit Parti:on, me sip 200 m2. Godmc 1 kt me .tip 250 m2. Trua/li I =i11e 11ga ti!rn:11t> sport,w me sip 2960 ml, Tmalli 1 =i11e ,,ga cerrene sportive me sip 2960 1112, Trualll ; :c11e nga nderrime pa leje te ~-crtetuara 11ii ba;e ti shkrese.t se nji!sisii ad1,1i11istra11~·e nr 7 datii 306 dt, 23.10.1995 me sip re pcrgjithslmre I 7401112 e pcrbiiri 11ga Shtep1 l kt SJ =-25 m2; Sl I JO ml. SJ- 70 m2, S4 30 m2. Rn,gi e slteshe para l'htepwe me sip 1505 ml. 

~jc pJesc: trualli prej 8470 m2 KoTT\1s1001 l ka njohur 1e drejten e pronesise familjcs Saliaga me veodimin or. 3l0 date 09.04.1995 dhc problem, , prones,se do tc: zgjidhet ne migc myqesorc 

18.2 . . \.ft: Vt'11dimin Nr. 971 dati 17.12.1999 KK.K.P i5h pronuril-·e, vendosi t'i njohc Sabrije Llagamit, proncsine mbi pronen, nga njc cope tok<: me ~,pcrfaqe 6354 ml. Truall i lire me: siperfaqe 8li m2 i kthehet pron~ Sabrijc Llogami (trnshegimtarevc te saj) dhe trualli i dne me stperfaqe 1068 m2 (pallatt dhe nuga) kompensohtt nc nje nga fonna1 qe ~rcaktoo N 16 hgjit 7698, dt 15.0-l. l 993. 

Vend1mi nr 7 date 15.04.1995 dhene nc emfa te Qamil Saliagcs (trashi:gimtarevc te 1ij) anullohe1 duke u mbeshh.:tur ne vcndimct e gjykates nr. 110016/484 dt. 12.06.1997 dhe akt marri;vcshjes. Ne kete vendim parashtrohet sc. ne baz~ te marrcveshjes midis paleve trashegimtare te Sabnje Llagamil dJ1e te Qamil Saliagi;:s, te miratuar me veodimin gjyqesor me nr 10016/484 Akti dhe 12.06.1997 ne tc cilen trashi:gi.mtareve te Qamil Saliaga te mbeten pronare ti: ~ip se pron~ se kthyer nga KKKP me vcndimin nr. 7 date 15.04.1995 nc emer tc ish pronares Sabrije Llagami dhe te pajtohet nga K.KK.P trasheguntareve 1c Sabrijc Llagami parccla nr 8 c hipotekuar me nr. 28/34 da1e 21.01.1946 ne emer te Qamil Saliaga (c ci/a iislue e patraj111ar nga KKK). Prona figuron e regjlstruar ne regjistrln bipotekor me nr. 329 date 03.12.J 945. KJo vcndndodhje c proncs eshti: vcndosur gabirn, sepse ltjo prone i p«kct pronares Sabrije Llagam,. ObJc:kt i kc.tij komisioni csh1e ndryshimi i planvcodosjevc te pronavc midis QamH Saliaga dhc Sabrije Llagami. 

Pra. sty mund te kons1atohct per keti: fam1IJC pcnncndcn tc dhena qc datojne ne vitin 1945 ne lidhje me pronot e tyre, ndryshe ogo fam1lja Begcja qc humb gjunnet ne vitin 1935. 

Familja Vaqarri 

19. ]';c'! hdhje me subjektm_e shprone~~ar ~vl~ere Vaqarl, .r~lton se me ve11dimin Nr. 681, date 27.08.1996 ti KKKP ,sl, pro11are1•e, csh1c vendosur 0J0hJa e shtetases Dylbere Vaqari si ,sh pronare e proncs me sipcrfaqe 14,120 m2 nga le c1la1 3050 m2 truall i pazcnc (ne ,e ci/m piir/slulu:n edlre ndiirtimet P_a lejc) i_ k~chct ~he ~.er siperfaqen e ,ene truall me sip 42.S ml nga ndertesa I kt e K~ub1t ~port."' P~rt:..am dh.e terrenc spo~tive prcj ll ,017.S ml, le kompensohci nderkohc qe per obJektet I hod e drcJta e parablerJCS kur te prhatizohen 

so 



. . - . •· dh- • ronesise se Dvlbtm: 
19 I '\e midhorct c pron~1sc ruendet nole 1ransknp11m1 me 1e enut c P • . 

\"aq.i.mt (t" bya e 1;f 11d1c.•rrr Ram=c111 Dd111) lo•c Ahmehmc11 (1! btja e Rom:un Deliu), SubnJe 
. • • ~ d db - pas nJohur 

Llagam1 (( bi,a e Ruma:,m Ddi11) elj ndryshc nga pronn e pre1cn uer e me 

familJ,u·c, e Begeja. qc humbe1 gjum,et ne v111n 1935 

Familja Alimd,m~ti 

20 Ne hdhjc m\! ,-ubJektin e shpronesuar Rcxhcp Allmehmeti, rezulton se me ••e,~dimit1 11r. 

"12 date 10. JO. /996 ti KKKP isl, pronariw~. eshtc vendosur te njobc Rexhep Alimehmenn 

(trnsheg1mtaret c tij) ish pronare, 1c njE parocle me sip 10680 m2 

~e pcrfundim ka \'eodosur pcrve~ ojohjes edhc kthimin dhe kompensimi.o si ~ijo~:.. .. .. 

A TruaJli i zcna me ndertu:n(: sh1e1erore (te"e11c te K.S. Parti:ani. Parku , Mimsrr,se se Pu11eve 

ti Br..,ufsltntl Stacioni i pompaw;. shripi te VJetra prwatc) me sip 9780 m2 kompensobct ... 

B. knne te drejten c parnblerjes te objektcve terrenc sportive te K.S. Partizaoi me sip 

7440 m2, parkuo e Mimscnse se Puneve tc Brendsbmc me sip 1650 m2. s1acionin e pompavc 

me sip ~20 ml dhe shtcpite e vjetra private me sip 470 m2 kur nto te privatizohen ... 

C. .personal tizike c juridike qe kanc ne pronesi ndc:rtesa sip 900 m2. decyrotu .. -n te paguajne 

pronaric tc truallit qera ose ta nl>lcjoe truollin sip.is kontrates se lidhur midis palevc 

Mosma.niveshjeL zgjidhen me rruge g,yqcsore. 

20 I Me vendimin nr. 48 date OJ..06. 1997 te KKK/' isl, pronrm:ve Alimehmeti, eshte vendosur 

1e kompensohet Rexhep Ahmehme1i.. ~ truallin e 1.ene me ndcrtime shteterorc me sip~rfaqe 

400 ml. me dy siperfaqc trualli prej 300 dhe 100 m2 prone shte1~rore ogjiturdhc afer ish prones 

se tij dhe mbas kompensimit. i mbeten per t'u kompensuar sip 9380 m2. 

Ushtrimi i aktivitetit 11i klubet sportfre 

2 l. Pavaresisbt njohjes dhc kthimit te njc pjcse 1e prones, familjeve si me siper cituar, aktivitcti 

i klubevc sponive ka vijuar, pcrsa kohe kane mbetur tc paccauara objektet sportive. 

22. Mc VKM nr 115 dati: 16.02.1998 ·'Per r,dryslmmn e wmes,sii se Klubit Sporliv Olimpik 

Par1/:ani dhe re Jd_~bit ~e_F_~1tbolli1 Partizan~.,, i:s~~1~ ~en~o~ur _q~ kcto dy klube. t~ kalojnc nga 

Min1s1na e Kulrurc:s, _Riru~c d~e Spo~cvc n~ var~1 ~c Mi~1stnse se Mbrojtjes. Mjetel krycsore 

dhc obJektel e KJubn Ohmpik Paruzaru. 1 kaloJne kahm kapitaJi pa pag~c Ministrisc se 

Mbrojrjes .Pl~i i sb~~evc ~-r ~itin l 99~ dhc ~~ _i punonjcsve te m.ir,nuar per Klubin 

Sporuv Ohmpi.k Partl.UUlJ dhe ate tc futbolh1 Part12aru, 1 pakesohen Ministrisc se Kultures 

Rinise dhc Sponevc dhe i kalojne Ministnse se MbroJljes. • 

Me dt 21 -~-2022, eshte. ~Y~~ shtetasi 1:a'!,"ir Medi11, i cili ka ushtruar funksionin c Mmistnt 

te ~~ro~tJes nga sht_aton 1 ~111 2005 den ne m~n, 20~8. Nc __ deklarimin e tij ai shprehct se nuk 

ka d1Jeru ncse KJub1 Shumcsportesh dhe Klub1 Sporuv Jane e njejta gjc. Ne fakt, kjo d"' • 

qe shprch, bic nc kundcrshtim me memon e dt 13.0 I .2006 pergatitur aga Keshilltan • Jpaa h•J1:ru 

G • C I ku k • fund k 1. •• n ·- • • dh" 
1 s em 

cnc1 e o, y 1 111 a ~r .. nJc pasqynm tc tc enave ne lidhjc me keto dy kl be 

nje kcrkcsc te paraq1rur me date 09.0t .2006 nga Bashkesm Kroi i Shengjinit. u 'pas 

Me date 21 09.2022 eshte pyerur shtetas1 Ga1.mMd Oketa, 1 cili ka ushtruar funks" . 

\.1intstrit te Mbrojtjes qc nga marsi i ,'itll 2008 den ne sh1ator 2009 '-Je dekJari . iorun e 

shtetas pohon se, mrk eslue ne diJe11i nese Kl11bi Sportti• O1,mpr·k n 
1
mm e tK•J-

1 
kyb 

.. . S. . _ rar l:llnt, u ; 
Sl111mesportesh Parll=am dl,e K/11b1 p0rttll Parr1zam,1ane objekte tii ndryslune 
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Klubi Shumcs1>ortc~h P11rti,anl. k.1 , ijunr tc ushtrojc nom1ali-.ht uktivitctin c tij, si~ ~h~ 
rczulton nia nJc urdh\."I' me nr 8,6 date 17.11.1999 per dcrgim jnshte shtctit •~ ~k•p•t tc 
,oleJbollit tcmra 1c 1'.lubit Shwnc:.portcsh PJrti1.uni, urdhc:r ky i Minbtrit le MbroJIJCS Luan Hajd:\l"aga. 

GJ1lhnshtu. cdhc: 1'lubi I 1-'utbollit Partiani, si~ n.~uhon nga shktesa me nr 2351 pro1 ~ate 
21 04.1000 e OrcJtonsc st Pl.in Finances. prone M1nistrise sc MbroJtJes. me tc c,lcn ' ka 
percJclle nJc intonnncion Mm,stnt 11: MbroJtJe.s. mbi kontrolhn e ushtruar me d.ih: 19.04.2000 
nc Klubin e Fu1bolli1 Pam1an1. konstatohct sc 1,;a viJuar aktl\ 1tctm c llJ 

23 \.fc date 21.12.2022. esh1c pyetur ~htctas1 Isa Tare. 1 c1h ka deldaruar sc, /a, qo1e tlreporl , Klub,, Slwmfaport~·sh Parliza111 nga v,tr /995 2005, rretli m11a11·c prt/1, maJ dlwjep sqa,me 
"It ltdhJe m~ aktn·itctm e lci:tij lcl11b1, 1·art:Slllt e flj cl] 

24. Mc date 20.01.1996 !!shtc! marre ,cndimi i Asamblesc se Ortakihe tc.! shoqerise "Sport Kl11b 
Parri:am·· sh.p.k. me ortake Klubi i Futbollit Partizani, pcrfoqcsuar nga sh1ctas1 Bujar 
Labiooti dhe 'lhoqeria Abllco me admiolstrator Vinccn,:o MignoH Sipas pershkrimtt nc 
kcte vcnd1m. pasqyrohct se shoqcria Abaco s r I. ml! qcndcr ne Temi, flab. me vcndtm tc asamblcse '-t: ortakcve d:ite 04.01.1996 k:l -.c11dQ:mr re sh~c kuotat e kapitalit qe zotcron 
oe sboqcrinc Sport Klub Partizanl sb.p.k. te<'ilntjanE 80 o/e e kapitalit tbemelues me \:lere 91 277 USO. \,e kcto l'1lshte, ortaku itahun in lea nfruar se pan ortakut shqiptar, Klubtt te 
Futbolht Pur1izaru. me ~mim 80 000 USO pot on dcu :-hq1p1ar ka refuzuar te drejtcn e parablcl')es, duke i bcre keto kuota lirish1 tc transfcru~hme PrandaJ u vcndos tc pranohet transferimi i t)re nc shoqerioe Abaco sb.p.k. me qcndcr ne T1rJnc, regj1struar si person 
juridik me vendimm nr. 4791 da1i; 08.06.1994 tc Gjykatcs se Rrelhit Tirane. me administrator 
An1oruo De Simone, me 11: njcJtat kush1c qc JU ofruon ortakut 1e shoqerisc, pro me ynumm 80 000 USO dhe pa ndryshuar vleren nominate tc tyre \ilba.-. transferimit tc kuotave, ortaku 1 sboqcrisc Sport Klub Panu,ani dote Jetc shoqeria Abuco sb.p.k., qc do ti: kete 80 % tc kuotavc 
tc: kapitaht '-:c p1kcn tjcter ti: rcndit le ditc:s as:unbleJa prnno1 dorcheqjen c adnunistmtont 
Vincenzo M1gnoh dhc Z&Jodhi adm1nistra1onn c n Antonio De Simone Me vcnd1m1n date 07.03.1996 te Gjykates ~ Rrethit GJ)'qesor Tirane, cshtc vendosur pranum I ken.;~ per depoz1t1min e vendim1t te asamblesc s1 me s1pcr cituar 

25 \.tc ,c.:ndimin nr 2204 dt 09.07.1999 ilkt1 te GJykates se Rrethu Tirane (pad,ws lea qene 
slueum \'epllm Btljlco, perfaqtsues , ortak11t shteteror re .,lwqutes Je perbashket 'Sport Klllb 
Por/1:!am • J/1p.Jc dhe e paditur shoqerin "Sport Klub Pnrflwm" shp.k ). cshtc vcndosur 
konstatim11 pavlefshmcnse absolute te vcpnm1lJurid1k tc kontratcs se lhemclimit ti; shoqen~ 
"Sport K/11b Parti:am·· sh.p.k. qc ishtc krijuar me onakct Ministria e MbroJtjes dhc shoqena 
,tahanc Abaco s.r.l. duke u cak~ar cdhe li.ku1daton GJykata ar.;yeton se. kJo pavlcfshmeri, C!Shle rrjedhoje nder 1e tJem e fakut sc, kontrota c themchmit te shoqcrisi!, nuk eshtc ncnshkruar 
nga onaket e shoq~risc. konfonn ligji! per shoqcnte tregtare dhe perfaqi:8ucs1 i pales shqiptare, 
pcrgjcgjes1 i ldub1t sporuv P~•• nuk ka pasur prokure apo autoriz1m te veyante nga Minis1ria e EkonomJse dhe Finances Ky vend1m esh1c lenc ne fuq1 nga GJykata c Apcht Tirane me vend1m10 nr. l O 18 dt 16.08.1999 dhe nga GJykata c Larte. 

26. ~le proccs ,·c.:rbahn dt 2~.09.2000 tc Asamblcse sc jashtezakonshmc. 1c Klubit te Futbollit 
Parti,.anl, me kryetar F~l~•r_L~la: se~c~r 1hr Lam~c·_~ctar Saimir (mb,emr, 1 pale:mesl,em) 
pasqyrohct se kom1s1omt I v_oum1t te a~mbkse" sc Ja:htezakonshme tc Klubit tc Futbollit Pani1.ani, i ktijuar per proccstn votucs. per shnderrim1n e Klubit te Futbollit Partizanl ne 
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b " • k • b" - • d kl •e "0tun1 u kryc nc: rrcgull. Ne 
s oqo:rt a s1onnre. pas, c:n numllnmm c vo1a,·c, c aron :s • . ,. 

·· • n- le / · • L/11h11 Pllrt/zam ne 
,0111n moren pJe:;e 68 , otues Rezult.itt,!l e vo11m1t Jone. r<:r t 11mm t! ,,. . 

. . kl b · o 11.. 1 si sltoqale 6 \IOW ost! 
slroqt't I a/(;.)10,1t rt. 62 \'Ofcl ost' 90 "-'◄> dltl• Per mbe1je11 e 11 11 rat< .an . _ 

10°, '\1:sw dhe nga rerultan shpallet shndcmnu I Klubit Futbollt Pnruzaru ne :.hoqen 

aks1onare \le , endimin e Mbledhjes se nsamblcsc.: se jashtezakonshme .~c. Klub,t le F~tbol~al 

Part11ani. 1:Shte, endo~ur shndi:rrim11 klubat le fu1b0Uit Part11,aru, ne sboqen tregtare ne onncn 

e shoqcnsi aksionerc _ 

~t: ptl..at 5 eshte percaktuat" Ruajtje11 e emrit tii Klubil dl,e stemis si tij. At~ 1° ~~ 
pirfaqlsohe11 ne sl,oqirini aksionere r,ga nji per/aqesues, qe do te caktoltet 11go i't-/mJSfn ~ 

.\[brojtje.~. KJ• do tljere altsioner i pifrltushlim i shoqerisif. Kontriburi i tij pfrb~~•et 11go emn 

dl,e st~ma e Klubit. Ky kontribut nuk mur,d ti sl,itel. dl111rohet apo te 11dryshoJ~· . . _ 

K> ,rndim cshte neoshkruar n~a sekretari i klubit Neptuo Bajko dhe pres1denll • klubtl 

Altx:n Xhan,. 

26 l Me shkresen nr. exrra/23 IO prot dt 23.10.2000, Klubi i Futbollit Partizani, perfaqesuar 

nga Prcsidenu i KJubit tc Futbollit Partizani, i eshte adresuar Fedcnues Shqiptare te Futbollit 

me lend~ •·Jfbi mira11m111 e stotuhl rt .vltoqlrise alcs1onarc "Porll:ant' sh.a. N~ kcte shkrese 

pa.sqyrohet se Asambleja e jushtt1r.akonshme e. Kluhit tit Ftttbollit Porliza11i, me wmd1m111 e 

sa11e dt 20.09.1000 ka vendosur s/111derrimin c Klubit le F111bol/it Partiumi nil shoqiin rregtarc, 

ne formiin e nje shoqerie aksio11ar,?. Dukn iu pi~, baJt ,r kirkesave riJ ligjit nr 8650 dr 

18.0~ 1000 "Per disa ndrysh,me n~ lig;in nr. 8/ / I dolt' 28.03 /996 "Per spor1in • si dhe 

udhe::tmit nr. 9 di 12.09.2000 re Mimstriril .~e Rinise, Kultures dhe Sporteve, ko1,form nje 

procedure te rregullt ligJore e Lra11spare11te. 10 ne11s/1tro1 kite proces transformimi 11jiJ periudhe 

kohore preJ 30 dire.sh. Brenda kesaj penudhe /whore, ne llogarine e hapur per kit ii qiJ/lim. nii 

emer ti klublt tii Furbollir Partizam, 1111k tregoi interes as11ji! personfizik apo j11ridik, qi re ,shte 

bashkeaks1011er 11e kiitii sipiirmarrje leper tii rifndcsishme, piir njii k/11b futbolli. Brenda afatit 

30 diror ni kiite llogari II derdh vetiim s/1111110 e kapltalil flllestar qe 11evojite1 per krjimin e nje 

s/,oqiirie aksio11ere pa o/erle pub/Ike sl111ma prej 2 000 000 leke nga ana e president it tii klubit 

tii futbollit Partizani, z. Albert Xhani. Nga a,,a e preside11hl te klubit pen,e<; kittj kcntributi, 

eslue derdl111r dire r,Jii kontribur I ko11s1den1esltem ni te ho/la e i11vesrime 11ii prone11 e Klubit 

t~,fi1tbollit P«rri"'!'~.i ~~ ci/01 !~"f 11ii i•azhd~m ~l~_e ~i!. do t~ llogariten sipas rregullave le 

percaktuara nga bgJI per shoqerire rregtar~• per kere qellun. Persa me s1per kerko;ne qe brenda 

11/e afim kohor tii 1re\'ojshem tii :rhqyrroj11ii dhe Iii japin me11di111 lrd/111r me dokumentacionln 

bashkalidlwr. 

Me shkresen nr. 46 prot d1 02.11.2000 Fcdcrata Shqiptnre e Futbollit perfaqesuar 

sckretari i pcrg11thshem Sulejman Starova, i esh1c adr~u.ar Alben Xhanit, P~sident i klubi~~~ 

futbolht . P~_ru, duke u sh~rehur se. ka mcnd1m1~ sc, dokumenta1 ne konceptm e 

funks10.01m11, pcrv~ sa shoqen me karaktcr ckonomik, jane plotesisbt konfonn dh 

statutin e Federal~ Shqiptare le Futbolli1. Fedcrnta jep pelgimin per krijimi kc .. m: 

h .. . n c esa, 
s oqerae 

26.1.1. Sipas statutit ti: sho<l.;rise anonimc ·•P~rti:ant· sh.a .. nenshkruar nga noteri me nr. ?6si 
rep nr.. 1908 kol date 06.11 --000, nem 3. eshte pen:. aktuar se slioqiiria do re'" a·.. fi . .. 

d - Kl b - Fi b ,,. ,., . n, l]e me a,wll:!em 
emrm 11e Stemen e u 11 te III o,, II ,ar11zan, dhe asnjehere nuk do to J , , . .. . 

- d b . 'fl d" - - ,.I', llurys,,o,e Ole Ky 
emer ore 111 e1e11 h e e ,1e 11e raste te trans.,erimu re liwlht tii aks,oneve 

1
-k -

1 
- '. _ 

.. _ e esay s 1oqene ne 
persona le trele. 

£nm Jl,e stema t: slioqirtse ne OSflje rast 1111k TIXtrren fl(! likujd,m ne rast -fi ,. . 
, .. bi: . .. I ... - ,,.. ... .. 'll" • te a m1e11111111t apo 

te s,1pcr r:f}e.s se s ,oqense. ,,,e n e rast te h e oto kt/rehen lie ro ... · ,- ai• . . .. _ 

,.,,. • • ·1 k d •• ... d" .. Ice nes, e ,~ uustrise fe 
,, 11ro11tes c c1 a a etynmm te rua1e rra 1te11 e tyre simboleve p;; (i .. . . . . . 

• "'' aaesun, I en,r,r dhe 
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• .. ) do Iii biUtet niipifrmit!I 11ii. sumi~ ,·i• Klubit le F11tbollit Parti;o11i (11t7 shoql'rmt• 11hlo11ure • 

pirfaqisue<:i tF Mini,1r1\·e .,r ,\fbrnitie..,·. .. . . d di • Klubi ; Futhollit 
Piirfaqe,lmi i .\li11lstri.~e ,;i! Jfbroitfrs ,,;,, iu~idlk\i?!';" e_ le _c,~,t ~- 0

~ 1i';(. kot1tribut ; ki!ti· 
Parti·ani do tf bi!lwt ne nm1ii11 e • li!rinut ti! 11 t' oJowm I c, 1 es I e 'b 

I 
k mtwd 

im'fif11cioni dirt• i!lhti! i bora;vle/slti!m me emri,r dl,c stem/Inc Klubil. Kr kontr, 11 1111 

le .,l,itet1 dlrurolm opo ti ndrrsl,o/ii proni.\ine. . . . . , . . m, -,. do te Jele 11.Je 

... Pi!rfoqe!)imi qi! do ti realizohet 11ga pi!rfaqt!sues, • Mm~tr, 1 ~ _ ro1 .. es -' . er 
• "1..:: .. •• .. d'' -0 epii..raqes,m qe /md uetJ rime P perfaq,-;sim ~'t!(l'lil lipa~ percaktimlf le (X'Te me s,pcr ,,e; IIJ 'I' .. K, , ht. fl)t' 

aksionarin tht'melut',!i re shoqtrise /conform ligjit "Per sltoqertte rregrare ) __ t:.f .. e .. 
ko11rnb111 qi! 1111k 111/!Tr PJ~e ,re real1Z1111i11 e aktmlelll eko1101111k re shoqensi dl,e per me leper 

rlt; 11darJt'II <'Jilimf!\'~-

Nc. n 5 eshtc pi:rcak1uor se .lfinistrio c Mbrojtje.s do Iii pcrfaqesohet 11e kete ~lt~~eri ~; 
aksio11arejo nepirmjel kontributit ne le ho/la, por 11epcr111je1 ko11tributit 11go posed mu I cmrtt 
dhe Memis sf K/ubit tif F111bollit 

26. l 2 Sipas akt thcmelimil, nanshkruar para n?tcrit.. mt.: nr. ~6SO_ rep nr. _ 1907 ~ol da~! 
06.11.2000 csbte vcndosu.r tc thcmclobet !>hoqena trcgtarc PartJzaru sh.a. oe fom1en e nJc 
shoqene anorume pa oferte publike. Qcllimi i krijimi1 ta _ke:sa~ sh<><:te~e ~hte f~,o~i 1 

Klub11 te Futbollit Panu.ruu s1 shoqen t.-egtarc duke pll!>ur s1 qcU1m fittmm oepennJct rcahzun11 
te ,·cprimtnrise ckonomike dhe kryesssht asnj me kw--.&kte, sponiv ... 

\Ile vendjmm nr. 24628 date 07.11.2000 tc Gjykates sc Rrethit GJyqesor Tirane, eshte vcndosu.r 
te regjistrobct si person juridik prival shoqcna tregtarc "Partizani' sh.a. me seli ne qytctin e 
Tiranes. me adrcse rruga "Frosi11a Plaku·• or. 40 me aksioncr themelues 7.. Albert Xbani 
me 100¾ te aksioneve ne kapitalin themeltnr, me drejtor z. Alben Xhan.i, me anetarc le 
Keshillit Mbikqyres Robert yeku. Anan Hajdari dhe Dashnor Frasheri dhe me kapital 
lhemcllar 2 000 000 (dy milionc) leke, me kohezgjmje dhi; me a fat kohor le palruftzUar dhc me 
objekt: Veprmuan 11e fi1sllen e ::/,vi/limit tii aktivitetit tiif111b<,/li1 ne Klubin e Fut boll it Partiza11i 
duke pcrft/11re ketu 10 vet em ek1pi11 e pare por cdhc ckipet e mos/raw! te ljera .. 

26.2. ~dcrkohc, rc-.lullon se me shkrtscn nr 8859 regj date 19.12.2000, Drejloria Juridike pranc 
Min.istrisc se MbroJtjes. shkrese kjo e oenshkruar nga Mmistn Ismail Llcshi, drejtuar sh1e1asit 
Albert Xhani. pa.sqyrohet sc. pasi ja11e njolmr me praktikiin e derguar nga sluetasi Alben 
XJ1a11i. mbi proc(!..)111 e .f/111dernn111 re K/ubit re F111bollit Parlizoni ne slioqiiri aksionere 
dcklaro11 se 1111k e njolti11 proce.~i11 e shndcrrimit te Klubit Sporriv Parti.,ani ne \·/,oqif;i 
o__lts1011ere , slmdern~a~ s, .' tilli. vet~1~1 d11':'t pasur '!ar~ysl, mreresat pnvare te kiitij slttetasi 
Esltte sltmangur Jl/mtstna e ,"tfbro11Jes s, pro11ar, vetem dl,e i pako11testueshiim ; Klllbit r 
Futbolli~ Parti~ani S~md~r~imi 11e s~<>qen ak.si~11e_re ii~/,rii ~ifre, PCI qefle, regjisrruar se po~ 
Klub, , h11bn/111 Partr-::.am s, sl,oqare spor1t,·e ne gJ}'kare, 11derkolie qii ja,,e mbyf/

111
• mtmd -~ii, 

e pjesmarr/es IIC shoqeri11e ak.sionere dl,e le aksio11erii\•e re tjerii. Persa me la,, nuk: ,~ 
1yohi11 kiile slroq,,ri aksio11ere, nuk do tii ;apm pasun-,,e e patundslrme as me q·e,a 

O 
.0 e 

,ft •• ,,_ • -' •• ,.:: k .. , . ,. .. . , .s me 
en reoze, flS me ,w11ce1i.s1011, uQ te ...:r 0;11e nt! gJy,wre pavleftlm1iirmii e vepnmt'l Jur,d·k .. 
,rdiirprite11 ti gjitha ilwestimet qii va,l,dojnii ti: belte11 11ga ana e kii1;,· shtetasi di, d.1 

' te 
, b. - F b l''' di •• k • ,. d • I .., ego mate 

Klu ,, te "' o ,,I ,e 11e ane set pas, 1111" o u: 'IJ' Ict njii i11ves1im ; tille dl,e do •· .. . 
,, • 'lb ·,, ,., k re 1e11e re 

detyroar s, lnmtstr, e i► ro1~es pert I arguor nga eto amb;ente Afeo,frhate 01.-
0 1 

... .. 'd'' . 
' - .. ' , • , 'lb XJ OJ 'J' I IIJ,; .:KJ, IIJC IJi'ter, qc es,11c pram,m nga ana e s,ttetaJtl n err 1am i pnsll]es se shoqense ~ .. 

1 dr, fill' .. I • - , .. , ba l '· . I art, .. am s, a ,re , 1m1 1 perp1 m11t le proc.,.,,urave s ll(Ort.f II srr e lea ligJt • · 
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\tc :.hkrl!Si:n nr <>S59 regj dn11: I 9.12 2000. \1.mism I MbroJtJCS Ismail Llcsh1 1 drejtohct 
Knctam ii: Gj) k.11cs ,c Rrcthit T1r,1ni: duke kerkuar pnshJcn e re&,1strim1t tc mes,penn 

~k ,h\..n::scn nr. S766 l prot date 21 12 2000 tc \(m1stnsc se l:.konom1sc Pubhke dhc 
Pri\:umm1t. ministn Mustafa Mu~i. 1 klhen pergjigJc \1.irustnsc sc Mbr0JtJes. duke pasqyruor 
SI!. 11c lid/if•• m,• t111yft1111l ,,,. ~.,./3 prol date J 1.12.2000. ~l,prelu:1111 dukord me qi!mlmmn IIIUJ 
dh.· do r.-; ,11gj.•ro111m ArJwj,•11 t• wprimcvc 11ii gjykati sa mi! slrpcJt 

~ul,. gjcnden giurme tc celjcs ~c ndonjc proccsi giyqesor, pcrs.1 u pcrkct prctcndimevc 1e 
ngmur.1 preJ l)TC. ne hdhJe me regj1stnmin e shoqerisc Part1zan1 ,;h.a. 

2i. \tc.i dt 20.09 2022. eshte pyc1urshtc:tas1 Albf!rt Xhani, 1 c1h ka dcklaruar se: Kl11b1 Porfl:um, 
mt·.,,.- . kwu>l1t•t. 11~a ,•lfet 91 94 ka pa.sur tl]ii prcvidem ualw11 cll,e lea qcnt; sh.p.k. Kele s/r.p.k 
,. /1Qd/11 nr gjyq me voni.· Jfmistr;a c Mbro)fjes dlte mesa tli ai, gjyqfirucs ku dale Mm,stna c 
.\fbroJtjtJ. Klub,. 1 ct/1 u 11dod/1 nil m~ re rrugifs per moszhvi/1,mm t ukt11111c11I. po kifrkomc 
clonatorl'. clhe \ponsori=ries per :hwllm,m e alcJ1wIeIiI le lc/11b1I Sipos l1RJII tc '93 94 shoqatifs 
st'- klttbil dire vcte kl11bi1, i Ji11dtc I! dr•'j I ,ij t,ansfor,nohcj, nga shoqale lie shoqeri alcsionere 
Per lciti II morii11 ma.sa. ;:rc/h, nje pifrfaqi.isut.'f / Minutri.te, I d11kct SI! quhcJ Ba.sh/am, mbulollfl! 
.-cporrin dire k11/turi11 ne Mimstri11e e MbroJfJC.f Ne k&r. shoqat<', be11i11 pjese wieraniit e k/11b1I 
Parti=a11i dire d(raflgura te 11dritura Ic klul,ll Partizoni. U bii dy hcrif mbledl,ja e m·amblesif 
mt· ,·onm re fl/re/rte pi:r ti marrii •·cndim ptT 1ra11J{o -tw1111 . .\.fbledl1Ja II be rte godi11if11 t! ,sh 
Sltqup•II. 11e pra11i te kanwraw! d/,e mediuvc, nt pram te pifrfaqesucstt le mim'itrisii se 
mbrojlje::,, p.:r transfom,imin ngu s/roqatr. ni shoqerl Aks1011ere Kiislrt11 1/re111clua11 sh.a. 
Parh=am. e cila i kis/rtc tc gjit/ra tiJ drejlat si sl,oqeri a~ionere. Por kjo slroqeri, 1111k ki.'ihtc 
asnJi lidhje me terrenel dhe klubm. c.: rcgjis1n,a11 ne gjykalc. Kjo ::.hoqer, pus t/rcmelim,1 Jti sa1, ,wk luJ mu"e asnje 1101 fl11a11c1m1 11ga OSIIJe mstituc,on shtetiiror, qoftiJ cdhc lljif IIIIJC lckii le 
v1eIra. U \'C11dos :u~ c.'ihtc paraqitur 1w dokmmmtacio11. qif do tii \'IJtmin aktivitelm, ne 
ambjenIeI c lc/11b1I te fu1bo/li1 le Parti::amt. sif lea qcni: 

28. \.1e dt 22.09 2023, esh1e pyc:tur ~htetas1 B11jar labi110Ii, i cili ka dcklaruor se ka qeni! drcJtor 
, Kl11b1I Parhzani nii Iiiresi, pasi esltte emen,ar 11ga Mm,stria c il;fbrojtjes nif wtm /992 Jep 
sqartme nif /idl,je me krijimi11 e klub11. ~·arcsi11ii 11ga M1111str1a c MbrOJfjes. objelc1c1 e re d) 
klu~ve sportn-e. 

29. Mc dt 21 09.2022, e.shte pyctur sh1e1as1 Fatmir Mediu. 1 cili ka ushlilUlr funksiorun e 
Mm1stnt tc: MbroJtJes qe nga shtatori I vitil 2005 den oc mars 2008. Ky shtctas dcldaron sc 
1111k ka dijeni se s, ka qc11ii , orga11i:uar KJ11bi Sporri,• Parfl:am upo le kctii patur 11c10IIJ~ 
diskulim per me,,~rfo ~. o,:ga~11~i"'..'' ~po fi1~~1·0111n11t 1ii_ke~1 k!ub, N11k ka qe11i! as 11e detprat dhe as 11i interesm e IIJ ll ,1-fmuler I MbrOJljes, se rfare behe1 me ekipi11 e Jutbollit Parthani 

30. Me d1 21 09 2022 cshtc pyetur shtetasi Gaune11d Oke1a, i c1h ka ushtruar funksiomn c 
Mimstnl 1e MbroJIJ¢S qe oga mars, 1 v1t1t 2008 den ne shtator 2009. Ky shtctas ne dcklarimin c tij. pn:tcndon se. ka qc11c 11iJ diji:ni qe t,•rrc11eI -~portn·e dhe ob1ckre1cr l" Klubit iii Fmbollit 
Partr:ani shfrytczo/rc•shm nga Klubi r Fmbollit Par11:a11i, por 1111k c cl, sc 11e (/are flll'llyre ,slrt,· 
~·cndosur kjo marredhe11ic me 1crrenet dire objektct qt• 1slii11 11€ admuustm,r re ,\ftmslrise si: 
,\.lbroitjcs. ,t1 ,wk di tii 1l10Ii .~e <;fare marridheniesl, ka pas11r Albert x,10111 mi• prollt'n mi 
adn11mstrim te Mimstrtse se MbroJtjCS, 

31. Mc dt 27.09.2022, eshte pyctur ~h~ct~i G~nc Ruli, 1 cili ka ushtruar funksionin e Ministrit 
le F.konomisc. Trcguse dhe Ener&J1l1kes ne v111n 2005. Ky shtctas ndcr te tjera, ka dcklaruar se, 

ss 



nc di_Jemnc e IIJ. Kluht' F111bo/h1 P11rt1:m1i. rn·tlt \ Ill'\ i! / 997 - 1998 islttc regJi.dnttJr SI \IIO'ft'rl e perba.,hkcr C ,\{111mri_,,'> si! .\lbrojtj,•., Ill(' ,11hjekl prmll. Ill(' emrrn Paro Laro Ne \'ljl/11 csht< nd1eki,r nje m,gc g;yqf.,or,•, 11tlo.,ltt,1 111bf,htN11r fie 11tlo111c 1111/cesi! It' .\{i1mlrt.H! se ,A./bro11Jc_, d/1c 11c wm /999 Igo slz<X/i!n ;:_,1,,;_; pm/111r, pcm pcrfimdui proc.·rt da, m G1ylcuti:n <! l.,ITI~. M,-: pas ka q,--ne nR .~e11cljt• ,•,fire mi/ ko1if11:.,• p<•r sl,kuk .1·, adm1111.1trum11 e kifsaj pront c ben n;e slroqeri aJ...,io11,•rc pn,·ut•· ,. qm11111r Fmbo/1 K/11b Par11w111 \It.a me dr.JIIICs slttcta1m Albert >.71a11i. £::c/111..• kjo s/roqiri n11A isl1te c r.:gj1Hn1ur ,i 1/zoqute Jporm·.. por bi:11te admini,trim rc.·al h,; pronm:e ti lc/11b11 dlw tf. akttvitctit. D11!,e1 ti:f kete tljif korrespondencc te Ministri.,[, se MbroJIJt's, mt M,msrrinii e Elco11on11.l'ii st asaJ kohe qe .rquromn statu.,m c ke.wJ .~hoqfrh·. per .~l,kuk .\t! kapitali islue 1/,tcteror ndilrkoht- qc c adn11mstronin s11b1ckt priwll. 

32 Shoqcna Partizani sh.a. ka viJuar aktivitct1n e soj, ne ambJcn1e1 c K.Jub11 te Futbolht Pani1.aru. per shume v1te. deri nc privmiz1mm e objcktcve mb1 1erritore. 

Referuar hgji1 nr 8650 di 28.07.2000 "Per di.\a shtesa dl,e ndrysltime ne l1gJ1n nr 811./ dt 18 OJ 1996 "Ptr ,portin'. n 19, p3rashikon 54.. K/11b1 Sporttv ndifrtohet dlic funks,011011 .\I slioqate ose si ~l,oqeri trcgtare. Klub, SfHJrln· ndcrtoltet d/1efu11/cs1ono11 s, s/roqcr, trcgwre nii pfrputhjc me lcg;islacioni11 per shoqi:ntc 1,.:gtarc 11c RSH. K/11b1 Sporflv n11111d tii transfom,o/ret ngu 5/,oqalc sporlil'c IIC 5/1()(,eri trcgtarc \'Clem mt• \·endim te Asamblc:sii se Pirgjitlishmc ti ti}, nc perp11ll1Je me aktet 11FnligJore tc Mmislnse PcrgjcgJiise per Sportt Vet em lc/111>.!1 sporllw qc funlcsionojne .u shoqf.n tregtan.• /cane le dre1tc re Jcene SI qcllim fi1im111 11€ ,·epnmrarine e tyre: sportive 

Mesa u koostatua me: s1per. ~hoqena Part1Lan1 sb.3. ka v1Juar ushtnmm e nkth 11ctit, pas miratimit te mam: oohe nga Fl."dernta. 

33 Memnhese s1 me s1per u theksua. te dy tcmtorct e klubeve sportive ,rijonin re 1sh1n nc, aresi re Mmislnsc sc MbroJ1jes. nuk ev1den1ohet 1c Jctc hdhur ndonje kontrotc apo te Jcte nxjcrrc ndonje akt qe te le&,1timonte usbtnmm C akt1v1teltl le shoqcrise Panizom sh.a nc ambJcnlet C K1ub11 tc Futbolht Partv.aru dhe Mmislria e MbroJIJCS ka v1juar tc mbetet aksionere e kcsaJ shoqerie, me nJe aksion. 

Sipas ptkcs 4 le n 4, le ligjit nr 8743 di 22.02.200 I "Per pro11at e pu/11apshme tc sl11etlt" pronat c: paJuajtshmc publikc. tjetersohco ose jcpen ne perdorim sipas mcnyra\'C dbe kufijve te percaktuar me ligje te ve~ota (Me shkrcse11 nr 1376811 prot dt 15.07 2022. Drejtoria e Pergji1hsl1me e Pro11is Publike: prune Afimstrm -~ii Fma11ca~·e dhe Eko11on11se. 110 ben me dlJc 
5c nga ,·er,filcinwt e lcryera ne dokumentac,011111 t: urs/11mar prtme ken1 11m,ruc,om, nuk rer.ultt?II 1l keli ti! dltii11a dire /11/ormacion qe pro11u me eml!rtimi,i "Terrenet sportil'e dhe nbjek1e1 e kl11bi1 ti F11tbolli1 Parti:,ani" Tirane, le jet/! dhi!11e tie perdorim me kot11rate qeraje, e pifr rrjedhojif nuk ka a~ I~ dltina dl,e infor~•~cion ~fr i_m.•estime, projekte tbutimi, leje ndiirtimi apo pagesa qera;e te krJera 11ga shoqena Parm.an, sh.a. ) 

S1pas nenit 12 te kerij ligji, Admims1rimi i prones se paluajtshmc s1guron ktlo kushu.: 

a) ruajtjen dhe garantimin e i111eresit pub/ii.; b) r11ajtje11 e karakteristikave dhe le ,•lerave unika/e re prones; c) ruajtjen dl,e_,:ritjen ~ vleri.\ e~onomike re pronil; ~) ruajtjen e tregues,•e ekoloxjike ti 11ji$u·i si prones .se palua1t.'ihme, $tpa., parimit ti! dobishmiri.~i me ti madhe 
publike. 
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Stpas n 13. l<e~hilli i \linhtnne, cakton organln shtetiror pergjegjes per ndmini~tri~in 
e ~do ujesie te proncs se paluajtshme. duke berf shenimin perkates ne Regj•strrn c 
Pasurhe cc Paluajtsbme. 

Stpa:.- n 14. K~l>hilh I Mtnbtr3,c. 11gurko11 1111, pergj~gJf1•1 piir admmistnmi~ e ~10 -~•Jes,~ 1~ 
proni:s :,c pu/11,m;>/mu;, 111c: organ .~ltlt't<iror ose 1!l1f pttblik qe 11sli1ro11 shkallcn me le larte tc_ 
kontrollit mbi pro11en . .\'e qoftE S( as11je orgu11 ,wk ploreson kushlln c! mcsipemr, Kif.l•hilli I 
.\lini.Hra,·t• 11gc1rkot1 me adm/11istrun111 e prones ate organ .vhletifror ose ell/ p11bl1k, fuslto C 
\·eprimrari.~t-; t' ,;; cilir fahre mi! ufij, mt• karakrerislikm e prones. 

34 GJt~tu. nuk kotll>1otohet te Jene res,istrunr si pasun te shtetil 1enitoret ku shtrihej 
aktivueu I Klubeve Sportive dhe ku ndodhcshin objcktct sportive. 

S,p~ n. 6 1! ligjit nr 8743 date: 22.02.2001 ''Per pro11a1 e pa/11a11s/1111e re sl,te11t'', tc gjitha pronat 
c paluaJtshme tc shteut.. regjistroben ne Regjistrin c Prooave te Paluajtsbmc ne perputhjc me 
ligjin nr 7843. dt 13 7 1994 "Per regJutnmm e pasum·c re pa/uajfshme". Re&1istrim1 i pronave 
1c: paluaJtshme behct perkatesisht 
a) nga KishU/i; Mini1>trave per pronat 11l variisi tc pu-,hrnit qendror, tii cilut regjistrol,en me 
pronflr Republikin e Shqiperise: 
b) nga keshi/11 1 'IJ~ise se qe\'erisjes vt'lulorc pi:r p,vnat ~ puillojtshme ne pro11i:si re saj. ti! 

ci/01 rcgjistrolien me pronar njesine perkatese ti qe1 c-.n:s1es wmdore. 

35 Pikcrisbt oc kcto ,'ite. filluan te numtoheslun 11',ktc lil!Jore dhe nt!nligjore, qc rregullomn 
administrimin dhe reru1stnmin e pronave te shtetit. Keshru me li&iin nr. 8744 date 22.02.200 I 
.. Per rransfermun c pronuve re paluajtslimc pubhke tc sl11e11, 11e 11jes1rii e qcwm's1es ,•endore" 
u synua m!gulhmi i proccsit te transferimit te pronave ii! paluajlshmc publike tc slue1i1 dhe 
titujt e pronesisc sc shtet.it, mbi kapitnlin c shoqerive trcgtare dhe/osc ndermarrjeve shteterore 
nga pushteti qendror ne njesite c qcverisjes vendore. 

S1pas n 3, u transferohen njesive te qeverisjcs vendore, pronat qc perdoren per realizimin c 
funksioncve dhe/ose sherbimeve per bashkesine te njohura me hgj, tc tilla si: ... d) Prona, qii 
perdoren per kryeqe11 e ,•epr,mtarive social-kull11rorc I.! sponive ... 

Si pas n 4, Nii Q(O raste kur pronal e tra11sfen,ara njesivc le qevensjes ve11doN jane lie forn1iiii 
c aksione\'e niJ 11jc shoqen· rregrare dlte/o.fe fldiin11arfJe sJ11ererore, pusliteli qet1dror mtmd tc 
rron.:;ferojc ,,je pjesii ose le tiirii 11111}1 c pronesisii se slue,,t mbi kaplloli,i qii ka nit kero shoqer,. 

35.1 Sipas VKM nr. 500 dl 14.08.2001 ·•Piir im•en1ari:?1mm e pro11ave tii paluajtslmre 
sl11etiirore dhe 1ra11sfcrimin e pronave 11e 11Jesitc e qeveri:.jes vendore" u vcndos krijimi i 
AgJenctse s~ Invent~-~• -~e '.~fcrim11_ le Pronav~ Publ~c (AITPP). e ctla do tc jete ne 
varesi te drcJtperdreJte te Muu~m le _Pu_shtet1l Lokal, per kryer.ien e inventarizimit te pronave 
1!: paluaJtshme sblcteror~ dhc ~r ha~unm c P~~urav~ per transferimin c pronave, nc njesite 
e qoverisjcs. v~~dor~, _s1pas percaktune~e _ca -~el1J vcodim S1pas P_ikes 25 1e kesaJ VK.\11-Je, 
deri:.a Kesh1lh I Mm1strave t! m1rat0Jc hstc.n _e pronavc qij do I u transferohen njcsive tc 
qeveri.sJes vcncJore dhc hsta! e pronave qc , mbetcn nc prooesi pushtetil qcndror. me 
pergiegJesit e caktuar admtn1su-ativ, instiruciooet e pusbtetit qeodror, ti! cilat kanr qcnr deri 
ne keto ~aste. pcrgjegjes per miremb11jtjen dhc riparimin e prones publike e ruajne kcte 
pergjegjesi. 
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Sipas pikes 26. lnstituc1onct e pushtetn qcndror Jnnc pcrgjegjes pi:r - mbajtjen ' li.sW~4
' ti: 

im·e11um.::11111I. /ltt per.vew,•si h P<;rcaktuar lllt'IICl\l111111, dertSO le biiliet v,•nflkmu t '!ro~eSISe 
p11blike t~ kiftyr,• pro11n,·t• cllrr: regjisrri1111 i tyre; - a:lwrttimi11 e hstm·e tif mven~a~i::111111 pas 
regjlstnmit, kur prona tif ,...,,,, jepe11 11,i pergjegjif.si admim.stralive ose dis a prona le IJCrlt luqen • 

35 2. Me urdh~rin nr 391 dt 15.1 t.2001 te M1nistric ti! Mbrojtjes .. Per krij1111111 e sm1k111res se 
pt;rl.olishmt per 1111'('1ttan:imi11 dlte trans/erimm e pronave publike". n~ piken 9 ~shte 
parashil..uar :;e derisa Kfshilli i Ministrave te miratoj! listtln e pronave qe do c·u ~~fe~~h~~ 
njesive te qc\erisjes vcndore dhc listat e pronave qe i mbeten nc pronesi MM, me pcrgJegiesnc 
e cakruar adnunstrative. ~L\11 qe ka qene deri ni: kt-tc moment pergjegjes per mircmbajtjen dh~ 
nparimin e proni:s publike, c ruan kete pergjcgjesi. Sipas pikes 14. pas regjislrimit ne prones1 
le ndenesavc administrative dhe te mjediscvc pcrkatcsc. komandnt e reparteve dhe komaodat 
e forcave Jane ti.! detyruam 1e vendosin ~do aset ne librin e llogarive, sipas rregullave konwbcl 

35 2.1. ~1e ane tc udhl!?.imit nr 116 dt 21.03.2002 "Piirmvemarizimin epronave 1epa/uaj1Sl1111e 
dhe tranferimin e pr<>nave nii FA" te Ministril tc Mbrojljes. pika 12 parashikohet se, pas 
minnimit tc Jjstes se pronave tc uansferuara dhe regj1strimit 1c kctyre pronavc nc emer te ydo 
strukture ushtatake. kcto te fundit Jane te dctyruara tc vendos1n ¢0 aset nc librin e Uogarise 
dhe 1e rdlektojne ydo prone si asct oc bi lancet e ve1a nc perputhje sipas ligjit per kontabili1c1in. 
Drej1oria e Plan finances ne MM do te uclhcwjc p<;r negullimet kontabel per pronat qc do 1c 
mbettn ne pronesi te MM duke zbatuar per ketc qellun kntcrct dhe rregullsi1c c VKM .... Nesc 
mbaJtes i meparsbi:m i prones esh1e i ndry hem nga pronan 1 n. duhet qe njekohesisht te heq 
kctc asel ogn librat e tij kon1abcl Ky transfenm kontabcl i asetit, do te dokumentobet nc aktio 
e v~ant~ 1e trasnforimit kontabel te nen...Jtkruar nga te d)ia palct.. .. 
Sipas pikes 13. me miratimin e pronave ql! do t'i mbctcn n! pronesi Ministrise st! Mbrojtjes. 
Drejtoria e Ekonom.isc dhc Priva1.i?1mit ni:pcmtJet zyres sc inveotarizimit dhc transferimil re 
pronave nc MM, mbi baz(:n c dccyrimeve qe rrjedhin nga aktct ligjore c nenligjore te KM, u 
dergon strkturavc ushtarake pergjegjesite adminis1ro1ivc qe kanc vete Minisrria e Mbrojtjcs 
asbtu dhe strukturat usbtarakc. prona1 qe mbeten ne pronesi tc :MM dote regjistrohen ne cmer 
tc R.Sb .... 

Sipas Udhezimit nr 2 dl 30.04.2002 te Mimstrise se Pushtetit Vendor dhc Decenll"alimil, 
Agjensisc se Invcntarizimil dbc Trasnferinut le Pronavc publike, eshte parashikuar cdhe 
i~ventarizimi_ ne _kategori _i pronavc 1e_paluaj_tshme tc shtet~t p~r cfek'l_tc inventarizirnil. Sipas 
pikes II, ndal)a .oe karegon e pronave te paluaJtshme tc shtet11 per efekt inventarizimi ne gcnnen 
A pamshikon se ioventarizohen si prooa te \'e~aota: a. Parqet, /11/i.thte1, shesltet publtke ne 
qy1e1e dhc 1e lj,:ra qendra rii banuara, tr<>je le ve~a,un, ndertesat sii bash/a, me ob<>"et (slteshe 
fimkstonale) qii pirdore11 per sherbime qe o/rolrcm 11ga slueli per ... sportei .... piir f11srilt1ciollel 
qeJ1drore dhe ve11dore ... 
Si pas gennes B. inventarizohcn si klasa te ve~anta, duke perfshire tc renditur dhe komponcntel 
perberes: b. Zonar. i11swlm1et dlte objekte te tjera tii destrmwra per qellmie le mbrojtjes 
kombiilare. re11di1 dlie re sigurise p11blike ... 

Konstatohel se. me shkresen nr. 5774 dt 02.06.2003 "Diirgolte11 /omm/aret srandarr re 
i11ventari.:i111ir I~ pro~~tn:e t~ p~/,!aJl!/~11: tc For~a,•e tc Ar111a1os11m". Ministri j Mbrojtjes 
Paodch MaJko, 1 ka pcrcJeUc Ministnsc se,_Pushtcllt Vendor dhe Dcceotralizimit, Agjcnsisc se 
Jnvcntari1.1m~_1 dhc Traosfen~n Pro~avc tc. P!JuaJtShme. fo~~larct s~dart te mventariumit 
le Pronave 1c PaluaJtshme te ~A-~e ~he hst~n e ?ronavc le mven1anzuara sipas l\jcsivc te 
Pushtctit Vendor Ne fonnulann per mventanz1mm e pronave tc paluajtshme shtelero .. 
invcnwn1imin c pronave s1 klasa te v~anta, bashkatidhur kcsaj shkrese, rczuhon nC:\::r 
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Shumc!oport'-"h .. Porti:i,111 .... me funk..,ion .. l't•primt11ri ,pnrtfrt'". me cnt pcf'Ric1f:s~ admininrath c Klubi S/111mi,portnl, Parti:1111i \the gJitha~htu cdhc s1 cnt perdoruc::;. Im n~e tc dhcnc nc rubrikcn e ,hcnimc,c tc ,c,;an1n Mprou, kulimi J.upital l!KRS-,it' :c in~\rntar Jan@ pcrcaktu.ir 22 objd,tc, ~1bh1re k"·tu '-·dhc njc 1ru,11l prcJ 8920 m2 te 1.cnc lorcc:nsht Kurse Kl11bi i F11tbollit Porti:,ani c,htl.' p.t,q) ru:u ,i , ijon Klubi i Futbollit Parthani - Rrugn .. Fro,ina P/aJ..11". me objcl..t Hprimtiri \l)Orth c, me cnl pcf'Ricgjc) '\tM; ~lub~ Shumesport~h Partizani. Tirane. dbc cnt perdorucs Klubi Shumc~portcsb Pnrtt1nm Tinanc me q objc~ct piirf~hirc Nihc 1crrcnin ,,,orth dhc truallin, tc gjithn me shenimin ••j l.Cn~". 

Me urdhcrin nr ~S:! dt 17.06.:!003 .. Per kl'l)lllllff c.• grup1I IC p1111e.~ per percaktmllll C lwes ~'pronm·e 't f),; 1uijt:..l1111t• qi} do te mb,·t,·11 ,re pergjt'?J<.'Sf admi11ntr11111 le ,..A .. le \itimslnl le MbroJtje::.. e:.hte urdhfo1ar qc per !">hqyn1m1n dhc vlcrcsimm e lii,1cs se pronavc te paluaJtshmc tc in,cntmzu.uu. krijohc1grup11 punes. 1 cili mbeshte1ur De ObJekuval dhc strategjine e FA. nc Planin e PcrhapJcs s~ Forcave, 20 d1tc nga d.,tj,1 c daljes se kcttJ urdheri, pcrcakton hs1en e pron3\C le paluajtshmc: qe do tc mbctcn nen pcrgjcgjesine adnumsttauvc le FA-se 

Bashkalidhur ketij urdhcri, cvidentohct Lista me proun ne perdorim dhe qc propozohcn tc mbcten nl adminim·im te ~jc<h e dbc rc-pnrtc, c ti-, ertf!isc. Mc nr rendor 68 konstalohet ~ sipas 1c dhenJ,-c te dcrguara ngn Sc-ktori i Admirustrimil dhe Privatizimu le prone:-, ~hte renditur Klubi i Futbollit Partizani. rrugn l<"ro~ina rtnku me sip 28 000 m2. 

Mc nje hstc te v~ante. nga Minisui i Mbrojtj~s Pandeli !\fajko. ~hte mm1tuar hsta e pronavc te paluaJt:;hme te in,cntarizuaro te cilat nuk do tc mbetcD ncn pergJcgjesinc adnurustrat1vc te FA-sc Konkre1isht jane cvideDtuar proDa ne proces tc propo7uara per privatinm, te cilat propozoheD per crsn,ferim Pushtetit Vendor. Ne ketc hste. ne faqen 151 evidentohet sc Komanda e Ooktnncs dhe stervitJc:. ka derguar propozimet me sh.kresat nr 1491 dt 02.07 2003, nr 1656 dt 15 07 2003, nr 2035 1 d1 22.09.2003, nr 221811 di 09.10.2003, ku ev1dentohet me nr 553, Klubi Sbumcsportcsh Partizanl, ododhur De rruJteD Frosina Plaku Tirane me sip 27 200 m2, me shenim "Kalim kapitali Minim-isE se Arsimit dl,e K11/t11ri6 me VKM ,,, 312 dt 15.05.2003" dhe shcnimin per t'i kuluar nc admiDislrim Ministrisc se Arsimit dhe Kulturc$ Tfraoc. 
Mc nr 554 C'-1dentohet P1shma e nolit Klub11 shumc~poncsh Parti1.aru, l aprakc. Tirane. me ~ip 1 200 ml, me shenimin qc t'i kaloje nc admini~trim \1ini'ltrisc lie Arsimit dhe Kuitu res. "e fund &Jenden c emr.u e grup11 te puncs e konkrct1sh1 Lua11 Ho.Y/1a, Arben Den·islu, Kostaq Karoli, Per/at Sula ,fatrit Jaup, Kudrct Cc/a, Kudrm l .ame. Viktor BerdnJ, Kadri Sula. 

36. Mcgjilhesc nuk &J«:ndco gjurme tc regj1strirnn ne 7VRPP tc dy klube,c tc: mc::;apenne. kon.statohet se ne lidhJe me to, merren vc:nd1me nga Kesh11h 1 Mm1stravc Kc:shiu Klubi Shumesponesh Partv.an1. konstatohct se \'ijon te ndry'l>hOJe varesme oder Vite \le VIQ-1 or. 312 date 15.05.2003 .. Per 11drys/11mm c vare.mc sc klubit sportt,· ~lwmesportesh "Parllzani .. nga ,\.fimsma e Jfbrojljes tek .\{m1sma e K11l111res, R1111sc dire Sporte,·i•" eshtc vendosur: 

J. Ndry'ihimi11 e w1risisf se klubit sportfr shumispurtl'ih "Parti1.at1i" nRa Jfinistr/a t ,ifbrojtje!i te Ministria e Kulturi!i, Rinlse dhe Sporre~•e. 
l ObJclctct c kitij_kl~b,~ s1rxu_ __ listiJ qc , ba~hkc!•~lre~ ~e,y ~·cndim1, se bash/cu me mjetet pi:rkau:se,, Jcaloj11e nef>C~~-~es, adm11mtnm1~\.lmmn_st \t llulturis, Rinisi dirt Sporttvt. J. Mmistrisc se K11/tures, Rume dhc Sportf!\.'I!, llt: blLthettn C n11rat11ar per \'1/111 2003. t 'i shtohtt fondi prtj ZJ 500 000 (nji-..fl t nji mi/ioni e pesiqind miji) /dish pir pirballimin e shptnr.imtw tl klubit sportfr shumisportish "Parti1.ani"/ond, i clli t'i pa/cisohtt buxhttit ti 
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••irit 200J. miraruar per Jtinistrilli! c itbrojtjcs. 
4. Numrit ti p1111011}isve ti Mini.rtri.fe se K11/t11res, Rl1tu·e dhc Sportevc t'i shtolte1t edhe SO 
(pesedlijetii) punortj(f.~ ti klubit sportfr shmni!~portiJ/, "Partiza11i". .. _ 
5 Vendimi nr /J 5 da1,, 16.1 I 998, Keshillitte .\,/inistra,•e "Per ndryshimin e '-'ariwse se klub,t 
sportn· olimp1k "Pani:nm •. sltfuql:ohet. .. . . 
6 . .Vgarkolwn .\li11istr1a ,. Jfbrojtjes dl,e 1\i/111,sma e Kulturii.s, Rinise dlte Sportevc per ;btzwnm 
e ketiJ i·t•11d1mi. K_,. wmdim liyn nefuqi me,tjel,ere 

Lis1a ~ kompleks1t te objektcvc 1e Klubi1 Sportiv Shumcsportesh Partizani, 19 te tiUa. 

36 I. \1e \'K.!\ll nr. 515 dt 18.07.2003 .. Per mirarimm c list& se illvemarit re Pro,,aw: re 
paluajtslm,e shteterore. tii cilat kalojne nii pifrgjegje.si admillistrimi te Mimstnsii sii ,4,,/brojtjes" 
eshrc vcndosur qc tc miratohet lista c invcntarit te pronave 1c paluaj1slune sbteterore, te cila1 i 
kalojne oe pcrgjegjesi admioistrim.i Ministrise se Mbrojtjcs, me pcrjashtim te pronavc 
me oumer reodor 9 dhc 10 (Klubi shum~portesb "'Partizaoi''), 549 (Shtepia e Ushtarakeve, 
Ko~e) dhe 653 (Shtcpia e Ushta.cakevc. Pcnnet), qe me vendim te Keshillit te MiDistravc, u 
kaoe kaluar oc administrim instituc:lonevc te tjera. Lista perfshin I I 17 (njc mije e njeqmd 
e shtatembedhjcte) prona dhe pi::rbchet oga 765 (sbtatcqind e gjashtedhje1e e pese) Octc. te cilat 
i basb.kelidhen ketij vcndim.i 

Bashkalidhur cshte lista permbledhe.sc ku pasqyrohet me: 

• ~r. 7 Orkcs1ra frymore rruga .. t",osina Plak11", Tirane me sip 1230 m2; 
• or. 9 Klubi Shumtsporre.sh Partir.ani i ndodhur ne rrugen Frosina Plaku, Tiranii, 

me sip 27 200 m2 
• or. 10 Pisltina e trotit Klubit s/11,mesportesh Partizani, ndodhur oe Laprakc, Tirane. 

me sip 1200 m2; 
• Dr 11 Klubi i Futbol/it Partiza,,i. ndodhur DC Rruga Frosina Plaku, Tirane, me sip 

28 000 m2. 

Bashkalidhur VK.M nr. 5 I 5 date 18.07.2003 esbtc fonnulari nr. 3 per 1nvemarizirnin c pronave 
te paluajtshmc shteterore (per im·entari.:imi11 e pronave s, klasa te vefllnla) ku pasqyrobct se 
me nr rcndor 7 esbte Orkestra frymore e Ushtrise me sip 1230 m2, e ndodhur nc rruga 
Frosina Plaku me 9 objekte ku perfshibet cdhc trualti me sip 766 m2. 

36.1.1. Mc urdherin e Mmistrit te Mbrojtjes Pandeli Majko. nr. 483 date 13.10.2003 ··Per 
11griljcn e gntp11 tii pu11es per reah:1m111 e doriizimu le objckteve te klubit sport iv slmmesportesh 
Partiza11i" cshte ~gri_i~r. grup( i _pu~f!~ pc~ ~cal_i7:~m~ c dor~im_it tc objektevc te klubit Sportiv 
Partizani. nc pc;r8JegJes1 adm1mstnnu ~tinistnse se Kultures Ruuse dhc Sportevc. 

Sipas shkrescs ~- 7198 prot d1_ 30. l ~.2003 t~ ~~~~t~se -~e Kulturcs, Rinise dhe Sportevc, 
Drejtoria c PcrgJuhshm: e Sporut, drcJru~r DrcJtoru tc Pera,1~hcm te Sponit etj dhe per dijcoi 
zevendcs ministnt. eshte pasqyruar se me dt 29 10.2003 grup1 i punes, De mungesc te sckreiarit 
te Klubi1 Shumcsportesh Isa Tare, bcn taktm me shefen e finances e cila duke iu referuar lisles 
se objektcve te ke~•j klubi. inform~i ~c, nga sh~qeria Partizani_sh.a jane zenc godina dy katesbe 
e atlettkes, garazh1, pal~tra ~ a1_~ct1~c.:. (hangan). _fu~ha e tcni!u dhe volcjbollit ne h}'l)e le klubit 
dJOthias, dy fusha volcJ~ll~ te reJa P~.c: ~odt?,es_ dy kateshe 1e lojcravc. Gjithashru kanc 
pcrshkruar cdhe godina 1c zeoa_ n~a ~am1IJare. Ne ketc mcnyre parashtroJne se nuk po behet i 
mundur zba1imi i urdherit tc 1111ru~1r1t ~r. 3_98 dt 16.09.2003 per mvemarizirnin e ambjentevc 
dht c.:shtc vlercsuar se kerkohct nderhYIJa e instancavc me tc larta prane Ministtise se Mbrojtjcs 
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per le bere te mundur do1'e"limm e obJekteve. Te lira shfaqen Palestra e:: madhe (baskctbolJ, 
\Olejboll}. palestta e &Jtmnastikes. godme dy kateshc c spo11evc te renda dhe zyrot (sal la e 
mundJc:s, ngrilJcs sc peshaw. menco), mngazina e malenaleve sportive, dcpo e qymyrit, fisha 
e b~kctbolht dhe hendbollit (5 te tilla ne h)'l'Je 1e klub11 maJtas). kabina elcktnke, shesha para 
godmi:s dykatcshc (perdorct per parkim makinash). 

Me urdhenn nr 520 dt 03.11.2003 "Per he(ljen e sherbim1t re n1aj1Jes me poli~i 11sl11ara~e n~ 
ob1ektet e klub,t s/111mesponesh Parlizam " nga Muustn i Mbrojtjes Pandeh ~aJkO, eshtc 
urdhcruar Batahoru I Policise Ushtarake te heqe sherbimin e ruajrjcs me polic1 ushtaroke ne 
objektcl e Klub11 Shumesportesh Parti1.an1 dhe Qendren e Rekrutim Mobilizimit. Tirane, 
brenda 5 diteve nga dalja c kctij urdhen 

Ne nje liste pi:rmblcdhese rezulton lista e pronave te paluajtshme tc inventarizuara nga FA 
e rezulton: Klubi Shumesportesh Partir.ani me sip 27 200 m2; Pisbina e notit, Klubi 
Sbumesportesh Partizani - Laprakc rue sip 1200 m2 dhe KJubi i Futbollit Partizani me 
sip 28 000 m2. Percaktohet se grupi do 16 bcjc dorezurun e objekteve te ketij klubi s1pas listes 
bashkangjitur VKi\lf nr. 312 date l 5.0S.200'.\ se bashku me mjetet perkatese. 

37. Pra nga sa me siper cituar, pavares.isht prelcndimeve te Ministrisc sc Mbrojtjes, rezulton c 
provuar sc sboqcria Partizani sh.a. ka "ijuar te jctc e regjistruar dhc te ushtroje aktivitctin 
pikerisht ne ambjentct c Klubit te Futbollit Parti.zaru, ndcrkohe qe ky objekt ka qcnc ne 
administrim te Mmistrise se Mbrojtjcs dhe kjo shoqeri madje ka marrc cdhe miratimin e 
Federates 

Sipas raponit per vleresimin c kapitalit tc Klubit te Futbollit Partizani, dt 27.03.2012, t!kspertct 
e caktuara ne ate kohe nga Ministria c Mbrojtjes, konkrc1isht shtetaset Eneida Rahmani dhe 
Margarita Kalemasi, sipas urdherit nr 408 date 13.03.2012. kane pasqyruar nder 1c tjera sc: ·• 
... Klub, i Futbollit "Parflzam" eshte knj11ar 11e vi1i11 J 947 dire rez11lto11 piesmarres pu 
11dirprerie uii ,•eprimtarite kombiitare ti futhollit. kjo c ,·erteruar sipas sJ,J..7·csc:. 11r prot 321 
dare 01.03.2012 ti Federal~· Shq1ptare re F,aboll,t. Me VJG\,f nr JJ5 dare 16.02.1998 "Per 
ndrys/11min e vares,se se Klubit Spor11\• O/impik Part1zani dl,e te Klubit re F111boll,r Partizani 
Icy I fimdir (pro Klub, I Futbo//i1 Par11Zai). kalo~, 11e vares, te Mimstnse se Mbrojtjes. Nii 
shkresen nr. 769.~ pro1 dau 08.0~-!0I I le Alm1str1sl! se .'.lbro1f)es, me lende "Per regJistrimin 
e KF Parrru1.~11 . 11_e . ''.epmntar,~~ k~mb~tare te . ~e~e~ati!s Shqiptare re Fwbollit (FSHF) 
theksohet se. M1111strra e Ml1ro1t,es eshte persom 111nd1k qe ka wtiirua, dl,e zolern,r le giillUJ 
iii dreitar mhi k~te em~r _ ... . ~l,.fe shkr~sii~ 11r prot 1~1'!_ dare 05.09.201 J le FSHF-sii dre)fuar =· 
Arhen Imam,, 11e pergJ1g;e te shkreses se M1111stnse se ,vfbro1tjes 11r 7696 pro1 dati.i 08.08.201 J 
"Per regj,strimin e KF Parh;am" ne ,•eprimtante kombeiart! te FSHF theksohet te .. Komilefl 
EloeJ..1,tw, Fed~ratil's ~1,qipta~e.te ~t~tb~/111 m~ ~·e11d1111i11 e fl/ 11r ./8 date 04.09101 I prano" 
kirkese11 tuaJ per 11JOl1Jen e Ivlimstnse se l4broJIJC.~ s, s11h1elai , vetem qe zotiiro,1 tii drejliin e 
pi!rdonm,t tif emrir re K/ubit te Fubrollit Par11w11i". 

Nderlcohe. KJub1 Shumcsportesh Partitani, ka vijuar ti: qendroJe ne varesine e Ministrisi! se 
Kultures. 

Shoqiiria Kontakl sl,.p.k. 

38. Shtetasi Fatmir Belctashi. i cili mbart nJc rol le posayem pcrgjate faktcve tc ndodhu . .. 
kctij hetimi. rczuJton te evidentohct ne vitin 2000 si personi qe ble kuotat e kapitalit th~ &Jt"1c 
le shoqcrisc Kontakt sh.p.k. me NIPT J92108006V KJo shoqeri fillimisht eshte thcmelua: :; 
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bazc te vendimu nr 2.1456 d1 07 06.1999 le Gjyknies se Rrcthit OJyqcsor Tirane. ~e ba~~ _te 
nje konu-atc shi1je kuotash nr 65 t S rep nr ➔52 kol dt 16. l O 2000. ortaku i vetem i k~saJ shoqene, 
i ka sh.nu.r shte1asit Fatm1r B1:ktash1. 1e &,itha kuou.u duke u bcrc ky i fund11 ortak~ dhe 
administraton i \'etem i kesaJ shoqeric. Sipas aklic ce Lhcmclimit, de 21.10.2000,_ ObJekt 1 

vepnmtarise se shoqerisc i:shtc projekrim. ndiirlim, supervizio11 ti objekteve publike etJ. Qen~m 
dhc selia e shoqc.:nse esh1~ ni! rruga .. Afuhumer Giolles/ra" pall. 69 shkalla I, ap: ~ me ka~,t~ 
themeh.ar l 00 000 lekc. S1pas s1aru11t 1c kesaj shoqerie re dates 21.12.2000, adnurus1ra1or I saJ 
do 1e jctc onaku i vetem :ihtt.'tasi Fatmir Bektashi. 

39 Kjo shoq¢'fl. ka perqendruar nktivitecin e vet ne fushcn e oden1mit. Konkrctisht, re-.tulton 
se Farmlja Vaqani. qe nc vitin 2002, angazhobct me qellim zhvillimin e proncs, angazhim ky 
i synuar me shoqerine Kontnkt sb.p.k .. Keshtu, rezulton se me prol-.-ur~n e posa~me nr. 524 
rep nr 102 kol date 25.04.2002, para noteNS Gcntiana Shkodro, shtetasit Firncre Bektoshi, 
Fiqiri T'aqan (peifaqes11ar nga Pctrit Bektas/,f), Mih·o Arapi. lr/10110 Arapz, l11011 Arapi 
(perfoqesrrar nga Bardhyi Qotip1). Arbet, Arapi (perfaqiisuar 11ga Ll/ja,u1 Arapi). Fiqirete 
Vaqari. E\·a Voqari (piirfaqes.uur nga F1qircte l'oqari), paroshtrojnc se. duke qcac 
bashkq,ronare sipas venetunit re proncsise nr. <,2q.~ date: 05.09 1996 te nje trunlli te lire prej 
3050 m2 te ndodbur ne Tirane, e,nErojnc sir erfaqe!tuei. te tyre te posa~em shtetasin lgli 
Vaqari, i cili ka tc drcj1c qe, nc cmlir dhe- p;:l' llogarinc c tyre t'i perfaq~ojc ne bisedimet 
me sboqerine e od@rtimit "Kontakt" dhe te vere nl d1spoZicion te shoqcrise dokumcn1acionin 
perk.ates tekniko - juridik, me qelhm qe shoqcria tc kryeJe srudimin urbanistik mbi truallin e 
lanpi:nnendur Kjo prokure eshte e vlefshmc, vctem per fa.zcn stuclimore. 

39.1. Gjithasbtu konstatohct se shoqeria Kontakt zbvillon ndertime edhe nc lerritocin e familjes 
Agushi. Mc kontraten e s1pennarrjes nr 2289 rep nr 154 kol dt 18.07.2003. rezulton le jete 
hdhur nje kontrate ndennje1 pales Pronare famitja Agushi dhe palcve investitore sboq Kontak.1. 
sh.p.k. dhe Alck.sandcr Josifi per ndertimin e njc godine me lartesi te thyer, dcri ne 13 kat~ mbi 
1rualhn me sip I 100 m2. Prona ndodbet tek rruga Oeshmoriit e 4 shkurtit. 

Nga aktet re7.Ulton se. me vendimin e l<RRT Bashkia Tirane nr 32 dt 11.02.2005 (nr 2026 prot 
dt 11.03.2005), eshtti micotuar sh1,,-shi i ndertimit prej l I 00 m2 n<Jodhur n~ rru&cn De:sbmoret 
e 4 sbkurtit Tirane, ZK 8270. per shoqerine Kon1akt sh.p.k. dhc shtetasin Aleksander Josifi. 
Leja e ndertimit, eshte 11Uratuar me vcndimin nr 73 dt 18.03.2005, le KRRT Bashkia Tirane 
protokolluar me shl'J'Csen nr 2677 proc date 06.04.2005. subjektit ndertues Kontakt. ' 

AJ..-ri i piketi~t csh1e nenshkruar nga drejt~rcsha e ~rl>ani~1~es ligjore Kozet-a Cedcshi Kjo 
sbtetase ka oenshkruar cdhc aktct c kontrollt1 te mbaJtura mate fozave te nderhmit. ku nukjane 
gjetur shkelje. Koostatohet qe ne dokumcntat e kqyrura pranc ASHK-sc ne lidhjc me ndertimin 
e mesipenn gjendet edhe licence me nr Z 4272 date regj 05.04.2005 e mg 1e ndenirnit Ruben 
Alite Aktt I kolaudirnit cshte bcrc nc vitin 2007. 

39 1. 1_ Shte!&JaK~zeta Giid~l,i, ~..r.wl_to_n tejet~ nje pe~n q~shfaqet_si punonjese e Boshkisc 
Tirane, dreJtorcshc e Urban1s11kes L1ruocc, pJesmarrese ne ndryshamin e dc..-stinacionit le 
ndodhur oc vitin 2006, nc temtorin c Klubit le Fu1bollil Partizani, ku filJon le zhvillohct 
ndcrtirni nga shoqcnte ~ontakt ~h.p.k. 9j!th~sbru., kjo shtcta<:e, ka qenc pjesi: e KRRT-se ni: 
viti~ ~0~8. kur _esh~e maratuar leJ_'~ e n~c~~n me faz~, ng~ ku kane marre JCte ne vijim edhe 
zhvtlhma I prones sc kthyer famtlJcvc te s1percuuara, ne tcm1oret e Klubevc Sportive Partizani. 

39.1 2, Gjithas~tu. :.htetasi Rube11 Al~te •. csh1e bas~es~oni 1 shtelases Anila Alitc. Shtetasi 
Ruben Alite ev1den10hcl sc. ka vaL.hd1m1sh1 bashkepunim me shoqeritc Kontakt sh.p.k. dhe 
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Homcplan sb.p.k \I eshte bashkeonak ni! subJcktin LEAL - CSE sh.p.k me ~IPT 
K31529014H. me shte1asan Frederik Leno. KJo shoqcn ne periudhen 20J 2 - 2016, k~ akt,':'.tte~ 
trcgtar nc nje masc shitjesh prej 40 629 055 !eke ndoj shoqerise Homeplan sh.p.k nd~cko~c q~ 
re-mhon se shiljct ne te njejten ~riudhe ne dreJtim tc subjckteve te tjera jonc shumc here me 
te vogla. psh ne nje dinic d.rasuke me subjek1in ne vijim, prcj 14 445 936 leke. 

39 12 l SbtetesJa A11ila Alitt!, c:: pyctur me date 15.01.2024, ka dekJaruar se. lw qene e 
:zgjedhur si anetan.> c KRR T-sif, se bash Im dhe me disa anelare tii tjere. 11ga te c,/et kujton Arben 
Bi~o~w,. Arran ShATeli11. Adrian Myderizi. ,\-lari11 Bitoku elj. ,\ilesa kujton. 11e ate kohe biiheJ 
nje =giedlif e e anetareve e KRRT-se. tif cilet propozohes/1111 11gll ms1Uucio11e te 11dryshme si 
Bas11kio Tirane. Preside11ca, Mimsma dhe forcat politi.ke. Sh1e1iJsja Anita. 1111111d te Jete 
propo=imr 11ga LSl-ja, nuke J..19ro11 me s,g,,ri. 'le gji1/,if a11etarer e KRRT-se, ,shin me pro/es ion 
arkitek ose i11 .. -cl1inierdhe njilresh,n me 1,jeri tjen·i11 pslt Marin Bicok1111 e ka pal11r s111de111. Artu11 
Shl..'Tdin e ka palllr stude11t, ndiirsa Arbe11 Biro/...w1 e ka patur sliok klase. Mesa mban me11d. 
mbledhja e KRRT-si!. ne kete fom1e, pra me anetare re zgjcdlwr. m,md re kete zgfatur 2 vite. 
Pra nuk punonin ne Bashkme Tirane, por mbbdhwhi11 sa here qe KR1T-jo duher Iii merrte 
11donjii vendim. Krye1an , KRRT-sii ishte kryetars I Bas/iJ..'ise. 11ii ate kohe ka qe11ii Edi Roma. 
Kjo shtetase deklaro11 se slitetasrn Fonnir Bektas/11 , n1el, ne 1retha11a personole. por jo 11e 
roporte pune . .410. 1111k ka punuar ne ko,11pa11ini: e Fotmirit asnjehe.rii. Nii pallatin ku jeton. 
mban mend qe Fat,mri ka berii lronstmksionin e poll11tit 

Shteias1 Rube11 Alite, i pyetur me dt l5.0l 2024, ka deklaruar se, ne kompleksi11 e rea/izuar 
nga Farmir Belaash, tek isl, Kitt bi Partizam kane filluar me objekt111 Eagle in Flight. Si shoqer, 
!cane here projekter e :batimit pifr ndirtimin e ob1ekteve te kompleksir re Fom,ir /Jektashit tek 
is/1 K/11b1 Pa,.fi.a11i, mlk eshte 11ii dijem se ne e111er tii "1ijl ja11e /es/mar fawrat, e n1olti11 per 
Kontakt, me sakte ka pas11r mtm·e:dhenie vetim me Fatmiri11. Nuk arrin te ndaje dot subjelae, 
Homepla,, apo Ko111akr. 

Nisjo e procesit te prfratizimit 

40. Ligji nr. 9376 date 21.04.2005 ''Piir sf)()rtin'' nl! nenin 31, parashikonte: /. Ndryshimi l 
!tlfliLISil ti objekteve sportive, ne varesi le pus/1/elrt qe11dror (1 vendor. belret 11e piirputl,je me 
/igji11 nr. 7926. date 20 . ./ I 995 "Per transformimm e ndermarr1eve shtettrore nl! shoqeri 
tregtare '. 
2. Objektet sportive jepen me ko11cesion apo privatizollen, me Jmsht qii re mos u lldryshoiii 
desti11ac.io11i, 11eperp11thje me ligjin nr 7973, date 26. 7 1995 ''Per koncesionel dhe pjesemOJjen 
e seklorll prfrat nlf sllerbimet publike dl,e i1tfrasrrulm11·~ " 

Ne o 20 te ketij ligji. parnshikohej: Ni shoqerite tregtore, me ob1ekt 11s/1tnmin c veprimlarise 
sporhve ne 11jii sport tii caktuar, pjesa e kapitalit sltteteror ose paketa e aksio11eve tif z.oteruara 
11ga sl,teti 1111111d Iii prfrati=ohe11 11epe1?'~~1 Mi11i~trisii sii Eko11omise, 11ii pirputl,jc me rregullal 
dhe procedurar e percaktuara 11e ltg}ln nr. 7JJ 2, date 10.8.1991 "Per sanks,onimill d/re 
mbroj/jefl e proniis private, le nismes sii lire, le \'ep,imtarfre prfrate le pavamra dhe 
prrv(Jr1:1mit ", te ndryshuar. 

41. Mc k~~esen _nr. 4~33 pr~l _d2 l8.0~-20?S (hyr.f~. 11e.:Mi11istri11e e Eko11on11se), shtetasi 
Albert Xharu s1 pres1dont I shoqense Partt::am sh.a. 1 cshtc: drejtuar Ministm te Ekono • -

ku 
. . m1se, Anasta~ Angjcli, duke ker arpnvattZlIDlD c terrenevc sportive prane K.F Partizani dhe objelo--tit 

ti: ngntur nc tc. 
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41.1 Me shkrcsen nr 4533 I prot dt 18.07.2005 Ministri i Ekonom1se. Anastas ~gjcl_~•: 

cshte drcJltiar Mmi~trisc se Kultures. Rinisc dhe Sponeve, duke i parnshtruar sc. ~e baze fi 

lbjtim t~ ligjit nr. 9376 dt 21.04.2005 .. Pl!r ipor/111"' si dhe k~rkesave Le vazhduesh~c; nga 513 1 

• .. . . . . . . . fuai1shme dhc te ,nventant 
1 shoqense "Part1:a11t sh.a .. per pnva11z1min e pasunve tc pa ,., .. 

ckonomik tc: Klubit ti: Futbollit Pan11..ani, lute.mi qendrlmir, ltuy piir fillimin _a prQce1,u7:,ve ~~ 
pm·a11:imlf sa mt• s1jw1 Me shkresen nr. 2732/1 pro1 de 22.07.2005 Ministn I Kul_tur~ ~n 

Klosi.. i ka kthycr pC"rgji,__stie se, oe kup1im t.: n 20 te Ligji1 nr·. 9376 dt 21.~-~005. e ~en 1: b_azu3:: 

kc1c ki:rk~ dhe ne mbcsh1etje 1e politikave 1~ shprchura deri me tani, per shume hapesira ": 

spon. Persa i pcrkt:1 kapitaleve re ketij klubi. me stah1sio e nie shoger~e tregtar~, dul,e~ 1~ 

sl,pre/ret Jfi11is1ria e Ml,rojtjes si orga11 i mresisii ad111i11istrntiaie 11gn e ctla l'Oret kJo shoqen. 

Gjilhashru. me shkrcscn nr 4533/2 pro, dt 21.07.2005 minis1n i Ekonom,se Anasws Ang/eli, ~ 

eshre drejtuar Ministrit te Mbrojtjes Pandeli Majko. duke i parashtruar se ni: baze ~ zbat•:?1. I~ 

ligji1 nr. 9.376 dt 21.04.2005 "Per sportin". n 31/2 si dhe kerkesave le vazhdueshme te shoqcnse 

aksionere Pamzani sh.a. per privatiiimin c pasurive tc paluajtshme dhe aseteve tc Klubit t~ 

Futbollit Partuani, sa me siper, /11/emi pro11011cimi11 ruaj per fillimin e procedurave le 

prfratizin111 te pasurive te poluajt.thme dhe asereve re Klublt re F111hol/it Parti~tmi. 

42 Pas ardhj~-s ne pushtel 1c shtetasit Sali Berisha dbe emenmit si Minister Mbrojtj¢ me date 

07.09.2005 te sh1e1asir FatmJr Mcdiu shoqcria Partizani, ka perscritur kerkescn e saj per 

privatizim. Konkretlshr me shkrcsl-n nr 478/05 pro! dt 26.09.20051 shoqeria Parri7..ani sh.a. i 

ka paraqitur Ministrise sc Mbrojtjes, lu:rkcse per privatizimin e klubit tc futbollit Partizani, 

duke para..-.hcruar sc, privotizimi i amh1cmren le Klubit te Futbollit Partizani. ka qe11iJ objekt , 

kiirlce.save tiJ vazhduesl,mc, tii bera qe nga lcrijimi i shoqiirisc aksio11ere Partiza11i e 11e l'azhdm,. 

Nga strukturo e Mimstrise si Mbrojtjes, ky klub eshte llequr qii 11ga viti 2000 dlte objektel 

dhe te"1me1 e rij,ja11i ui pirdorim re shoqirisi nksio11ere Partiiaui, e cila 1111k ka marrii as11je 

fond ap() subve11clo11 nga dikastiJJ·i perkatis pir kiitii qiil/i111, asli1L1 si kn 11dodhur me k/11be1 e 

tjera, pe.rlamdrazi, 11ga 0110 e shoqensii, janif biire ir,l'estime tii cilar i kanii ndryshuar pamje11 

kl.ubit duke e 1ro11sformua,· ate 11e 1,ji klub bashkekohor. Mi11istria e Mbrojtjes i ka d/,e11e 

konjirmimi11 e .foj, per privatizimiu e objekteve tl! lerre11e~·e sportive, ,1-finistrise sii 

£kono111isii, por procedural ka11ii mbeJur pezull, duke pe11g11ar dhe demwar akti\ll'tetin e /ire 

privat dlze piir rqad/1oje edhe zh~•illimm e kiri} sporti 11ii ,•e11di11 to11ii. NiJ ligjin 11r. 9376 date 

21 0./2005. esltti percaktuar •·e drejto e shoqiirii,•e me status sportiv per privativmi11 e 

terreneve sportive.". Nlsur 11ga so me siper, kerfojniJ riji/l,mi11 e procedurave /igjore pi!r 

prfrati:imin e objektew! dl,e 1erre11evc sportmt ti Kl11bit Iii F11lbolli1 Partizani. bawar ne aktet 

ligjore qe rregulloj11ii kiitii proce.s. 

43._ Me sh.k.rcseo nr •. 9~4~/1 prot dt 12.10.20~5, -~~inistri -~ Mbrojtjes, fatmir Mediu i eshte 

dreJtuar METE-s, muustnt Gene Rullt, duke I bere me dtJe se, Ministria e ,'vfbrojtjes krah 

pronifsive le tjera ti piircak111ara 11ii VK,V 11r. 515 date 18.07.2003 kt, r,e odministn· d'~s 
I. .. I .. ,I u1 b. . m e 11e 

1crre11et sporlfre ,,:u es ,re venuosur 11, 11 1 1 Futbollil Partizani. Vga studimi ; b "r~ -

Ministn'ne e 1\-Jbrojtjes, bauwr ne strategji11if e ;,/n·illimit tif FA dhe 11c kuadi!r re ristrukte e. 
11

~
1 

" - ' "k kl d '·"' " - , • unm, 
te .'!~e, es,1/e o,_, ". '~"-'.. se -m terre~e 1., mos er s,,ihen ne fa net e ifrha ·es sl! F A-ve. 

Ne ker~ k~IS"!: ?1yko!11e te :1~vo1:1·h~,ie-~e !e ":erre,~."-"Pa le mi!tejsl,me. persa i perket mifnyres 

d/,e pergJegJes1se se admm1strm111 te kesa; pro11es1e. Per-so mi sipiir, kerko; - d' . 

E -rr: •• • ~ .• • , .. l"dli . . 'J11e me11 1m111 e 
ill ,, x:. per ••epnme fe mete;s,,me ue I ye me admmistrimi11 e kesaj pro/le. 

I pycfur me date 21 09.2022 shtctasi Farmir Jledi11, i c1li ka usbtruar funks ·
0 

• M' . . .. 

• • h • 2005 d • ,, ?008 d kl 1 mn e ' in1stnt te 
MbroitJes. nga s talon en n~ mars - , e aron se· •• 1•re 'IJ·o11J·e 1

. 
J 

• ... ••• •\ 11 e IJ pronarif t," 
pronave qif admi11istrohesM11 nga institucione ti! 11dryshme ka qenif l"" , ... • e' k e 

• j 'ltnt.s,rta e ono,nh,e. 
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I.J• l.o q<'11i prm,ori ,l,ut S: \/1111.,111 Mhrujlj<' m/1111111,t1011i11 prone11 c .'-,J,,~_\trlf! •1~ 
• ;b ·tj \ - ~ •• • - k ,. •· - \I' - - Et. - JI,,· L---uur 11e lccrke.1c11 qe ,,,. ro; t's ...... i C' pt•rg1,.~ .. ,,. ('Tl(t'h'\ H' 1111Hr1~,· .\(' ,I\Ullll/111.H', C ou. -; 

A:a lig1i nr. /9j elate JO.OJ /998 "P,•r prm111:i,m11 t.' 11Ji,!r111arr1ew: q,• _ 1111/c .. "'""ti le-; 
trt1nljurmo/1cn ", -'Y /1g1 Jlet JNr pn1'<1ll:imm. si \li111.1tri ._, Jlhrojlje.1 ko11<? thet1c qc 1111111d IC!. 
pm'illr:ol,n tJ\1•j1111i.; 1;f lrt1p11r pfr (du propo:,m pt'rJu, pi!rket ... ... , ke/o ukte 1unc tl/C pro_cc:.~ 
\'a:hdu,~.\ , liJl111r 11w VI{.\.{ nr 5 I 5 clutf 18.07.1003 apo duk,• i·lerls11ur slrkr~ul me z Rub re 
,y,-; ko"e,pomlen,·c r,,; q,'lensc p<1raurdl1i!se, perpara se a, ,·ete Ii emero/11.:1 m1111rn:r. 
korrc,po11de-11C'e Igo mlfrmje, Jfimstrl~e .,if MbrOJIJC.\ dltc MimslrtW! ,;- IJ·era. 

43.l. Minbtn I Ekonomise. Ttegt1se dhe Ener&JiUkcs. DrcJtono e Pnva1izumt, Gene Ruh i 
pamshtron Mmistnse se Mbrojtjc:. me ,;hkrescn nr 28011 prot dt 31.l 0.2005 sa v1jon .. \if 
pt-:rgjigjc ti ,,;J,kr,•st•s maJ me 11r 9549/J dt 12.10.2005 11i.; lidhp: me tcrrcncr 1portm: IC' K/11b11 
re Futbo/111 P,1rri:011i shpre/1em1: Persa rrajtoni 11e shkr<'{e· nga um, JUUJ, 1111k i!sl,te 11shtr11ar 
J.ompeteneo me cilf:,i,re e orgonit ti! vortfsisi ad111i11i.strotive si ministri e linjih ku iipas 
VK.if 11r 195 dati! 20.03.1998 "Pir prfratlzimlll e ,rdirmorrje,•e qi 1,uk m111,d le 
tra,,.,/ormolum '' pika 1, dergo11 prop<>iimet plrkulise per prfrativm ,ri .Ui11i:,tri11i! e 
Ekonomisi, Tregti.si dhe E1u.rgji1iki6. Sa me sipcr, 11e ,·iJim re shkreses sone me 11r 4533 2 dr 
2 /.0i.1005 ripfrscrmm kfrlcesen ronc duke lcirkuar tc .rnkliiso11i qfodrom 11101 ne hdlyc me 
le"t'llel sporte tc Klubit le Futbol/it PurliZcJnt'. 

S1pas deklarimit te !.htetasit Fotmir MeJiu. kjo kirkese e J,fJ:.'TE ,1en ne mbe~hteljt d/rc 
npa~erilje ti! lccrlceses St-: here •1go kjo mmislrl nc korrik re Viti/ 2005 ngu qcvcna £ 

meporshme. Dukct qe ka posur t1Je lco"c.1pondence tc qc.,"l·erise se mcporshmc. 

I pyetu.r me date: 27 09 2022 shtctasi Gene Rull, 1 emc:l'U3J' s1 m1n1sti:r i Ekonomisc nc \llm 
2005, ka deklaruar. •• .. Ne virin 2005. m: pi!rputl,jc mt ari• qc ish1c programi i qe,•crise, 
persltpejtimi i procesit te privathJmit t2 prouave shteliirore dhc pershpejtimi ; procesit ti! 
kthimit te prOIIOW! i.,,, pro11oriive, mi11ivria jo"e j eslrti! drejt11ar gjitl,e ministrive ti! li11ja,•e 
qe ti dorewnh, pra11i! 11es/, inv,mtarit e prona,•e ',/1tetirorc ,mde ti poprivatiwara Kettl 
ji/1011 nji! shl.imbim ko"epo11denci me i1i11fatrl11i e Mbrojtjes. e cila na P>'el se efare re bi!je 
me Klubin e Futbollit Parti:.a11i. Jane: d) proccse pm•u11:m11 qt es/rte klubi ; Ft1tbol/it 
Porti1,1111i dire klubi .'ilmmisportesl, Parth1111i i'iii tc pan11 outoriteti admini!tlrue.~ i,ltte 
,'tfini.5tria e itbrojtjes dire ti dJ1i11 e ldshte .lfi11/ftria c Kul111re.s. Nclofta 11go korril.u; -.,;1;1 
2005 pcu, kis/1111 mbanwr l!dl,e :gJcdllJCI, ka 111c :.hkt•mb1111 m,dfa Mm,srr,se sii Ekonormse 
Anastos Am{ic/1 dhc: Ministrtse sii MbrOJI/£~ Pcmdc/1 .\-fa1ko d!,t Mimstnsc .se Tun::11111 dl,c 
Sporre,·e Blend, Klo.H, ku ministri Angje/, 1 Jciirkon tif prono11co/,rn ,, efare clo bclret me klubm 
Parrizani. nese do c miratojmi pnmti-.:1m111. pasi ka interesim 11go shoqiria ano1time qe 
opcrontt· ntlirkol,c 11c ato amb1e11tt. \'ga 0110 ,me. 11e 11e11tor le i·itit 2005. iu drejtova gjitl,ii 
mi1tistrive me /etiir dhc ;; Jlcdiu me drt'}/011 1,jc leter 11c lulllje lco11krelis/11 me ki:tc klub 
mt'qcnest. katiir muaJ me p<1ri1 ,slue here 111c kcrkt•rii per prfrat1z1111 11ga qevcr,a e mc:parsl,mc
dl,e mi kirkon ,e ffarii mcndo1tim ne 5i METE ne lidl,je me admi11istrimi11 e ke~aj prone, 
pa.,i Ministria e e .\fbrojtjes nuk ka mi! 11i objektii• Ii! administroje prona jo u.fhtaroke, qi! 
nuk; sl,irbejni mi usht~ise Mm1str1u e .\fbrojlJt'S 11ii ott kolttf ka pas11r slwme lloie pro11ash. 
klub sporr11· slltt'plle t' 0/1;.~reve. tok~ bu!.q~.w~_c_ u~mo.fab~iko l!IJ .\led111 m II drejtuo n,110 qc 
ri nwrrrc mendim d/,c une, ktltn·a pergpgJe qe ,shm ota qe duhet te merrnin ,·endim per kite 
prone, .se efari /ati do ti keti, do pri,:~:oh~t, do !tpet me qero Nga z. .\fediu "Jell IIJi.! 
prononcim i d; te qi nuk do to perfahm,n ne plamn e \hpirndorjes Au keti ti /undit e 
miratonte presidenti. L J(ediu u s~preh se -~uk dot~ !'~~/t;hije ni planin e pirhapjes paH 
nuk pfrf~/111,et ,w objt'la,"·at tona KJo .,hkrese mund te Jete "eth nintorit 2005 ..... 
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41 2 \tc shkre!>i:n nr 9549 3 prol d1 U. l l.2005, Min1s111 1 MbroJtJes Fotmir Mcdiu, i 
pmshtron ~tinistrit tc Ekononul>e. Gene Ruh. ne pc1 &,1&,e 1c kcrkcscs sc k~t1J te ~ndit me nr. 
280 I date 31 IO 2005 ne lidhjc me: p1011onc1mm e Mm1stnsc si: MbroJIJCS ndoJ obJcktevc dh~ 
tcrrenc\e spomvc le Klubit tt Futbolht P,u111ilnt Konkn:11sh1 shpn:het se· Kl11b1 1 Futbolltt 
"Por11:011. n. ba:, ,~ I >.. \ fnr 5 / 5 tfml' / i O" WUJ tshte innmturi:11ar s, prona me nr I I. 
Sc ha:.; r, I J....\f rir. 195 clut•· JO.OJ. /998 Pl!r pm·ati:unm e ndermarrJl!W: qe n11k 11111!Id 1~. 
1ra11sfar111oh<'II • propo:.ajne miratimi11 e pri'l-'Otidmit tii objekte'l-"e dlte terre11e1•e spomve te 
Klubit ti F11tbollit "Parti:,uni" d11lr., n11n•pri11tr s11gjt•m11e1 e ,'-IETE ne lidllje me forma le IJera. 
Bashk:1lidhur ~htc hst.i c mventant te pronfa nr. I I. Klubi I Fu1bolli1 Panizani 

44. GJ11lu~h1u. ne ke1c kohe. kanc lilluar edhe perpjekjet per te futur nc proces pr1vauzim1 
Klubin Shumcsportesh Partiznni. Aktivi1e1i i Klubit Shumcsportesh Pa11i1,ani, vijontc ncn 
, ,,rcsme e :-.. 1inistrise si: Kultw-es. Me urdhi:rin nr. 603 datS 20.11.2003 "Per m1ralimi11 e Jtat1111t 
rt Kit.bit Shwnt•tpom.,;I, Partizani" 1e Ministti1 tc Kulturcs, Rinisc dhe Sponeve, Arta Dade, 
eshte m1r:nuar ststuti i Klubit Sbumesportesb Partizani. Klubi Shumesponesh Partizani, 
~htc: n,,: orgam:ate sporti-..'C .\'lf)OS ketij SIOIIIII, person juridlk p11blilc ne varisine e lUim~trise 
\e Eulwris KS Partil.ani i:shtc institucion buxhctor qe nuk ndjek qelhme ekonom1ke, me seh 
ne Tirnnc \.fe urdherin nr 638 dau: 11 l 2.2003 te Min1sui1 re Kulturcs Ana Dade, nc detyren 
e drcjtorit Ekzckun, 1e Klubit Shumesponesh f>at11;,,1ni, cshte cmeruar Isa Tare. 

Konstatohe1 se, me nr 468 prot dt 14.10.2005 (hyrje) eshlc dc:poz1ruar prani: Ministrise se 
Tunzmu dhc Kultures, nje kerkcsc C trashep,imtarcvc tc OJOhut le truallil te Spon Klub 
Partizarut. dreJtuar Mmistrit Bujar Leskaj dti~ m,-nshkruar nga shtctasit Fad,/ Saliaga. Ba.\hkim 
Bekrt1j•h1. Rudma llagomi. Filnf!le Vaqarn Me kiite kcrkcse. si perfaqesues te familjeve t¢ 
njonura pronarc. parashtrojnc se me formhuln ~ geverisc sc re, parashtrojoe kcrkcseo per 
privati7imin e ki:tij objckti. duke kerkuar tc behet e mundur fillimi i proccduravc te 
pnvat1z.inut dhc vlcresimit te kesaj prone. 
Vini re, vendosjen e theksi1. 1ek formimi I qeverisc sc re. 
Mc s~o nr 2284 prot date 28.03.2006 1e zevendes ministrit tc Ministnse sc Turizmit, 
shterasit Neriran Alibali, n."Zuhon se i eshtc k1hycr nje pcrgjigje Bashkcsise sc Kroit te 
Shengjini1. duke i here me dije se kjo Mioistri, nuk ka nje platforme per privatizimio e 
ketyre pronave. 

Gjithashtu, i:$hle evidcntuar edhc nJc kerkese nr 1526 prot dt 24.11.2005 c kerkucsu Luan 
Saliaga, drc:jruar \1mistrise se Kuhures, duke i parashtruar sc ka btrc nJe kerkesc edhc me di 
08.07.2005 ku ka kerkuar tc infonnohet per disa nga objekte1 c Klub1t Parttzani, por doh se 
M1nistria c Kuhuri:s nuk I ka ne inventor. Kcrkon te dijc n~c jane nc invcntar fizik keto objekte. 
Me anc 1c nJe mformac1oni te nenshkruar ngo DreJtori i DreJlorise sc Sporteve Mchmct Spahiu, 
prone Min1slnse sc Turizmit, me nr 101 prot dt 23.01.2006, drejtuar zv/Ministrit ~eritan 
Ahbalt, pnsqyrohet sc 70 % e pronave te K/11b11 ose 11ga 17 200 m2 qe ktJ ne im:emar Klub,, 19 
OI J mZ fume qe11i! te =iine forceri~l,1 11ga fami/.Jare ose tregtarii. ku pershknum se 11~0 19 
objt•lctc, 11 kallC qtmif Iii =lino e per kete ar.t}'C pro1101 C Kl11bit Pani:um,. 11ukjane pasqy111ar 
nif ;11wmtorin e pro11cn·c Iii Mmtstrise se Turi=m11. pasi mtk jane marre a.snjel,erii ne dore;:im 
11ga kJo e fundft Ptrsa mt siper mendon r ·, ktltejne pergJlgJe : luan Sa/iogo ne tt! ,·,fen 1 ·; 
pcr,:aktohet .c;e a.rnjc ngo pronat e Klubil Slwmi!sportesl, 1111k iishtif prwa1lwt1r apo krliyer 11if fond banese nga Mmistriu e Turi:m,r M\: shkresen nr 15261 1 prot dt 30.01.2006 uvendes 
Ministri ~entan Alibali i kthcn pcrgji~c sh1e~11 Luan Saliaga, duke I parash1ruar se, pronat 
per te cilat esbte i interesuar, nuk Jane pnvatiluar apo ktbyer oe fond banese nga kjo 
Mioistri. 
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45 Fakti qe Klub1 Shume.,portcsh Partizani, k,t \tjuJr 1e ushlrOJC i.1ktivilc:tin c tij s~~t,v, 
evidentohcl nga nJc sere shk~h 1c adminislruAr nga \.lmbtria e Kultur.:s, ku ?dcr tc 1J.c~a 
per shcmbull rezuhon struktura organikc e Klubtt Shumesportc::.h Pan,zani, c: c,la per v,tm 
2005 shfaqc1 me 24 punonjes . . ~ _ . 
Me shkrcscn nr I 59 pro1 dt 06.02.2006 te Drejtoris~ w Sportit pram: Vfm1stnsc: se Tun1.m~•: 
drcjton Mchmet Spah,u i dcrgon mfonnacion \finis1n1 tc Turizmit Bu1ar Le.skaJ, du~e gene 1 

mcndimtt dhe sugjeruar ndrysh1mc ni: slrukturcn dhc dre11ues11 e Klub1t Shumcsportc:sh 
Part1zani ne kuadrin c pennires1m1t 1e c1les1se sportl\ c clJ 
Gjitha.shtu rezulton sc \(m1stn BuJnr LeskaJ me nr 3155 prot dt 25.04.2006 ka m1ratuar ~-dhc 
nje program aud1t1mi per Klubm Shumc:~portcsh Partizaru, ku proJekt raporti csht~ pergautur 
me dt 18 05 2006 Pcnudha qe eshte audatuar I pcrkct 0 I 07.2004 den me 31 03 2006. Per 
pcriudh~"fl qe audttohct konstntohet s1: ka pasur fondc ne dispozicion ne shumcn 22 616 miJe 
leke per 6 muJorin e dyte re v,tit 2004, nc shumen 12 700 miji: leke per vitin 2005 dhe ne 
shumen 2 -i I" mt Jc !eke per 3 muJonn e \'1111 2006. 
\.1c kerkesen per ~elJe fondesh ne invest1me nr 50 pro1 dt 22.05.2006 tc drcjtont ckzckuti\ te 
Klubit Shumcsportesh Parttzaru Afnm Tola. me te c1kn. ky I fund11 i eslne drejtuar S1:kretares 
se PergJuhshme pranc Ministnse sc Turizmit, duke pasqyruar se per vuin 2006 Klubit 
sbumesportcsh Partizani nuk i eshte akorduar fond invcstimesh. PrandaJ par3qct kerke.c;e per 
~lje inve~timesh per inves1ime si rikon,;trulc..,ion dhe pajisje. Ne baze te prevenuvave, fond, 1 
investimeve prej IO milione lekesh, cshtc plamm.-uor per nkonstruks1on1n e palestrave te 
basketbollit, ,otejbolht, mundjcs, peshEngritjc:,, dhomavc tc zhvcshJes se tyre. tuoleteve, 
muzeumit etJ Fondi prej 800 mijc lckcsh cshti: plonifikuor per paJisje zyrash, (kompJutcra, 
fotokopJc. makinc shknm1, makmn lloi11ritcsc, k3511for1a ctj) . pajisJe sporti,e (shtanga, t3pclc, 
dysheke gitmnasukc. paJJSJe mjekesore ctJ). 
Mc shkrcscn nr 45551 I prot dt 30.05.2006 h: DrcJtont Dr Melunet Spahiu, prane Orcjtorisc se 
Sponit. ne Mimstrinc e Tunzmn, Kultures. Rin,se dhc Sporteve, drejtuar DreJtorisc sc 
Pergiilhshme tc Shcrbimcvc \ifix:sbtctcsc pranc Drcjtonse se Sporttt ne Ministnne e Tunzmat, 
shtctasit Flamur Shehu, dhe per diJeni Shefes se Scktorit Ekonom1k. shtctas~ Kozera \.1csu,. 
C:.~hte kerkuar tc ~dct njc fond invesumcsh per rikonstruksionine ambjentevc te Klubu 
Sbumesportt."Sb si dhe per blerje baze materialesh per plo1es11nin dhe realL'1min e ncvojavc tc 
KJubn. Ne kcte shkrcse pcnncndet se nJe nga dcryrimcc c kesaJ Mirus1ne, mbcshtetur ne h&Jm 
nr. 9376 date 21.05 2005 ·-Per sporrm" e:shti: thvillim, 1 sportit. 

Ktl,imi i dyti i pro,raw! 

46. Parlamcnti, ka miratuar ligjin nr 9235 date 29.07.200.i .. Per lalumin dhe KompC'll.'ilmin c 
proncs'". 

Neni 6 "Njollja c Ji! drejti!s s,· proniisise dhe kt/111111 , proncs" parashikontc: 
/ S11bjt•krt•ve ft; sl1'!.ro11i!s11ar~. u 111,l1et e ~~eJta t' pro11es1se dhe II kthehc11 pa Ja~/i::im pronat e 

pa/11a1tsllf11t·. me pcr1aslmm te toke.s b11jqesore, e c1/a ktlu:/rct ose kompcnso/rct den ne 60 /ra 
dhc kur 11e kNi! ligJ pfrcokto/11:1 11drvs/1e 
... :3. S11bjektet t' rhproniisua~a dlte __ til komp~,rsuara npos hgje,·e mi /uq, kanif te drc]lctt e 

pc•,jit111111 "8" k.y l,ty ,·etem per p1esc11 e prone,~ sc pakthyer ose te pakompimsuar. 

Neni 7 ,.l'rottat qc nuk lctltd11:n" sanksiononte: 

/. ,\'u~ lctlt~/1~11 {?romll _e !'a/11ajtsl11~e. qi! i s/r~rbep1i; nji interesi publik dlte qe: 
a) fherbep,e per r,·alt-:1111111 C dCt}rtfllC\'L' It': .\'/rte/ti s/1q1ptor, qe rrjt·dliin nga Ir let ( d'' 

- l 1 , - •· , 1- a u er 11e lwrtvcntut. 11e IC d tJI .S lie/I yne es,tte pa e: 
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b) kane itrve.,;rime o,;e pirdorcn per realh.imi,r e proje/i.te►•e me slitnrye te"11or"'le ose ,·cudore 
ne fuslie11 ,. rransportu-e ti <;do /lop. ,c c:nergJerikc:s, ti 1d,•ko1111111t/«Jc1011it. Iii vcprave _','1°:,e te 
rdo lloj, osc ,re ;,,~·~rime ti tjera 11ii ;,,,ere,; publik It' percakt11ara sipas l1tu11 Per 
shprone.,ime/ per inreres p11blik .. : 
c) sltiirbejne pJr ntaJ(je11 e nyc:disil, s/u!,ulelil, /mlturc!s, ursimil publik ose edukumt 
paras/rkollor; r) ~l,frbepiif per mbrojljc11 kombiitare dhe qii 1111k {Jetirsolie11: . . 
d) ;ane pa..nm e vt•<;a111e ~1,/J11rore ose hisrorike. e percakwar s,pas legjislac,01111 ne fuq,: 
dh) Jane ti! :ena .\tpas aktei·e /igjore. puraqiwr 11ii Shtoj(:if11 I te ketij ligJI, perver ru.ste~·e ku~ 
sipas kityre ligjitVe lhteti esl,te pronar d/re pro11a e pa/uajtsltme nuk i s/rerbe11 1,jii i,r/eres, 
publik 
2 .\ii rasr se pronat e paluajtshme, qe pirft/riht•n ne pikif11 I ti ketij ,iem, propozohet te 
tjecersolte.,1, aro 1 kalo;11e s11bjektew1 rii shpro11ii.s11ara. 
3. Pronar e percaktuara ne pikc11 I ti! kelij 11e11i kompensohen s1'pas piircakhmeve re biira fie 
lceri ligj. 

S1pas nenit 19, subjektet e shpronii.suata. per fitimin e rii dre;tave 1iJ. purashilmara 11ga J..y ligj, 
Jeane re drejte ti paraqe.sin kirkesat e reja brenda 1 vit~·e (pas ndrysltimeve te moJil 2005) 
nga /Jyrja niifuqi e ketij ligji. (Ky ligJ eshtii bomar ne FZ nr 61 date 31.08.2004). 

Sipas neoit 24, procesi i njohjes, kthrmit dlie lcompellsinru te prona,,e tii po/110Jtshme piir.fu11do11 
deri ne daten 31.I 2.2007 (pas ndl)·shime tc maj,t 2005), me perjasl,tim te kryerjes se pagesiis 
se lwmpensimit, e cila d11he1 te perfundojl nc.• afati11 e parashikuar 11ii nei1i11 23 re ketij ligj1. 

47 Ne vitin 2005, pasi sb1e1asi Sali Bensha zgjidhc1 Krycminister i Republikcs sc Shqiperise. 
konstatobet sc sb1e1as11 Jamarber dhe Argita Malltez,, te c1le1 rezultojne ti.: kcne qene re 
punesuar pranc Unmik, Kosove, filloJne Le zhvillojne pjesen me te madhe 1e ak:tivitctit te tyre 
ne Shqipcri. 

Shtetasi Jamarber Malltc-~i. basbke me motren e Lij, Orinden, rc-,mltojne te jenc trashegimtarc 
1e sh1e1ases Nimetc Bck1eshi, e bija e te ndjeri1 Xhemal Begeja. Kjo e fundit ka qene e manuar 
me sb1etasm ~faliq Bek'leshi dhe kanc pasur kater femije. Bashkun, Nervit, Rajmonda dhe 
Merxbane. E ndjcrn Merxhane. ka ndcnuar jctc me date 26.03.1987 dhc ka qenc e manuar me 
te ndjcrin Luan MalJteii. Nga kjo fcmiji: a1a kanc dy fcmije, konkrclisht shtetas1t Jamarbcr dhe 
Orinda. 

Shtctas1 Fatmir Bek1ashi cshte u-ashegim1ar i fam11jes Vaqarri dbe gjithashru cshte kushcri me 
anetarc 1e familjes Llagami Si edhe me Ian u theks.ua. ky shtetas rczulron le kishte ne kete 
kohc tc zhvillimit te ngjarjeve shoqerine Kon1ak1 sh.p.k. si ortak I vetcm, shoqcri e cila merrej 
me ndcr1ime. 

Shtetasi Xhimi Begeja, cshte trashegimlar i familjes Begcja, ashru si edhe shtetasi Jamarber 
MaUtezi. 

Tc ire keta persona, vene1ohe1 nga aktet e admin1s1ruara ne dosjc se kanc pasur rol ie posa~cm 
nc procesin e kthinut te proncs qe shtriheJ ne 1emtore1 c dy ish klubeve Partizani, le privatizimit 
dhe ne viJ1m te 1.hvilliout te saj me ndcrumc Nderkohc qe sh1c1asi Jamarber Mallte7.t ka 
qendruar ne tuje, ata q~ s~faqco. me ,,;epnmc te drcjteperdrcjta ne instiruc,onc Jane shietasil 
Fatmir Bektastu dhe Xhinu BcgeJa. 
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Shte1asi J3Ill3~r \1alhe£1 shfoqct lbnnalishl vcl~nt ni: \ilirl 2018, kur bebet p;esc csh~qensc 
Homcpl.i.n sh.p.k sc: bashku me shtclasm Xhmu BegeJa dhe sh1c1asin Faunir Bcktash1 qe kishtc 
kri1uar k<itc shoqcn nc , itm 2008 

48 Pikcrisht nc kc1c periudhe.. konstnlohet sc mcm:n m~a nga trashcg1m1are1 BegeJa. pjcse e 
te c1le\-e rczuhon l~ 1cte edhc shtetasi Jamarl>er Mnllt~£1, per te vijuar me procesm e kth1mn te 
prona\e 

49 Shtctasi 811shkim Bekteshi (daja ; slitetosit Jomarber Mallreu), me nr l 02 prot dati: 
12.10.2005 (ni rc.-gjisrr,n ~ pergJithsliem re kiirh•.1·ave dhc 11Joftimeve te ma,ro ZOOS 200~ 
rc:.::11ho11 t paraqiwr kjo kerke.se me nr JOI prof) dhe paguar mandat pagesa me nr 23 date 
15 10.2005 parnqet ne Komisionin e Klhimit dhe Kompcru;imit 1c Pronavc. kcrkcscn p<:r 
plot&im dosJc. per kthim prone. Kjo kerkese si~ mund te konstatohet csh1e pergatitur ne te 
ojcjten ditc qc M1rustn i MbroJtjcs Fnonir Mcdiu, 1 eshte dreJtunr METE-s. per te marTe hapa 
ta metcjshem nc: lidhJe me proncn e ndodhur tek Klub1 i Futbollit Paruzani, pa.si ~hce vcndosur 
qc keto terreoc te mos pcrfshihen nc planin c pcrhapjes se F A-se. 

Pikcnsht ne kete penudhc konstatohet sc shfnqen edhe udhenme te pcrbashketa mes sb1ctasi1 
Fai:m1r Bektashi dhc J8Dllltber MaUtc-zi, lru te dy kcta shteias. me date 27.11.2005 dalin nga 
Pika e Kalimit Kufitar Qaie Thane, rcspektivisht Fntnur Bcktasb1 ne orcn 20.09 me automJetin 
me targe TR81991 dhe Jamarber Malltezi me large UN P8064 ne orcn 20.10. 

Disa dite me vone, shfoqet nJe udhetun i perbashket i !:htctas1t So.Ii Berisha me shtetasin Bari 
Hodaj Konkretish1 ni: date 01.12.2005, kt:ta d)' shtt:tas, k.ane qcnc pasagjcrc le hnjcs ajrorc te 
udhctimll AUSTRIAi.'-J AIRLINES - OS 847/848 V1ena. Regjistrimi i tyre n€ Hyrje eshtc berc 
ne PKK Rinas, perkatesisht shtetasi Sali Berisha ne oren 00: 11 dhc shtetasi Bari I lod!lJ n~ oren 
00:07 Rteth nje muaJ e gjyscm me vonc, Komisioni i Kth1mit te Pronave, merr vcndunin nr 
135 date 20.01 2006 qe i kthen edhc nJe pJese tjctcr prone, familJes Begeja. 

Pa u mbushur muaji nga ky udhetim, konsratohet se ne lid.hje me fruuiljen e Mol1m11t dlit! 
X/,emal Begeia rezulton se me vendimin 11r. 135 date 20.01.2006 KVKKP ka ~·endnsur: Te 
ktbeje proneo me njc sip trualli prcj 11 740 m2 

~ga pennbaJtJa e kerij vendimi rezulton se trosheg,mtarl!t hgjorc te subjektit 1e shpronesuar 
Mahmut dhe Xhemal Begeja. janc tc perfaq6uar me prokuren me nr. I 007 rep nr 262 kol date 
13.03.2002 nga shtetasi Bashkim Bckteshi 

Sipas kct1J vendun1 te dhene nga anctarct £1111/ Konom,. lindita Tako, Ermira Stavre, Ban 
J /odaJ dhe Bc-.~nik Hoxhaj. ka vendosur qe le ktlre1c pro11ii11 pre} nje s,perfaqe truolli pre/ J J 7 40 
m2 (slremmr ,ri} ltal'le SLJ=3/20 m2, SU 6780 m2, Sl3=/840m2) subjeklir tii shproncsuar 
1';,,fohnmt dire Xlwmal Begeja ... S,p qe mbe1e1 pi!r 1 ·11 kompensuar me 1,jtf nga format e 
pfrcak111aro 11c kcte ligj s11b1ektit te shproni;suar ... tii ndod/rur nil Tb-ane, si11on ShiingJin, e.shtii 
13 925 ml. 

Konstatohet se, proct--s verbah ~ dorczimm e prones, cshtc mbajtur me date 20.02.2006 nga 
KVKKP I perfaq~uar nga ~~n HodaJ dhe Arben Lask11 dhe :1'.b}ektr Xhimi Begejo Gjithashl\J 
nc libnn Regjis1er protokolh I vend1mcve le marru nga Komts1oni 2005 - 2006, konstatohei se at)' ku jane bi:re shc:nimet ne lidhjc me 1-i!tl! vcndim gjcndct shcnimi •111 dorer.uura me 
20.02.1006 Xhimi Begeja" l-u gjcndet edhe oenshkrimi I shtetasit Xhimi Begeja 
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l p,cmr me dt 30.05 20'.!2. -.htetas1 Bari Hodaj k,\ pretcnduor .se. doJjll c fcmu/jt•, Bt•g<i" 1 kll 
lcaluar ne ba:i t<? shorr,1, 

Pikerisht per sipcrfaqen preJ 3120 ml, pjese e l.:esaJ sipcrfaqe tc lcthycr ne viun 2006 •. ka hnd~r 
nje konfltl..1 me shtetasll Kapollari., cili gjendct I pasqyruar ne menyn: te detaJunr me poshte. 

~ga ak"tel rcruhon ~e. s1pas karteles M! pasunsc, me dtiti: 28.02.2006. cshte rcgjist~ar fasuria 
me nr. 3 138 ZK 8220 vol 15 faqa 55 mi: sip truallt 3 120 m2. S1 bashkepronarc Jane: Hak, 
Begeja. \'1111,•fr Btkte,l,i, ,\11srttt Ka~urn. Kreslrmk Kafurri me 52514200 scc1li pjesif. SanlJC 
Velo (B,•gt-jaJ \fv:q,11 Ago (BegeJa), Linje L1ka (BcgeJa), Ajete S11/staro,•a qii kllnif secili ng" 
84 4200 pje~c. Gt:im Bege1a me 50414200 pjese, Haxhire dire Elona Begeja me 105/4200 
pjese. S,·:1 Begej(1, Ed11aml Bege1<1 me 210/4200 pJC!Sc; L:,mttm ,·eta, Sejdije K11rt1, Teuta 
.\fa/lea XJ,c/a,r Kad111, J{ariba11 Kadi11, Nerune Piro. Bashk1111 Kadiu, qc ka11e secili nga 
60 4200 pJt•se, Graciela Begeja. Vera Graboeski dhe Margaret lri!in qii kane sejc,la nga 
70, 4200 pjts€ 

50. Gjuhashtu. familjet e njohuta pronnrc, nisin tc pcrgatisin dokwnenrat perkatese edhe per 
pnvatizim. Pra, ende pa u kthycr pergjigja perfundimtare nga Mmistria e Mbrojtjes, por pasi 
kh;hte ni~ur tasbme kjo korrespondencc, fillojne tc perpilohen prokura nga pronarct e njohur, 
me qellim marrjcn pjc:;c nc proccdurcn e pri\'11tilimi1 

Keshm, rezuhon se, familja Llagami cmeron si pcrfaqesues 1e saj shtctasin Ervin Llagama 
(prokura e posarme 11r 4053 rep nr 789 kol date U.10.2005. /es/mar nga sliteuuit Behixhc 
Ta/01, J.fyhyrije Vezivoll,. Nexhut llagam, Aleksa11dra Llagomi. En,i11 Llagami, Artur 
llagami, prokuta e pergjithshme nr 5997 rep nr 669 kol date 30.12.2005, leshuar nga Artur 
llagami dhe Aleksandra Llagami ... ". 

familja Alimehmeti. cmcron si perfaqesucs tc saj, shtttsin Blcndi Marika (prokurc e 
pergJithshme nr 545/ rl!p 11r 592 koi date 12.11.2005, leshuar nga shtctasitA/ma Suto (J\fullic,); 
Fatbardlta Manka (Ahmel,me1i). Ge11c1 .\111/ltc,. Fiqm Ahme/1111c11. Fe/1111i Alime/rmett, Xhafcr 
Ahnwhmen). 

Familja Yaqarri emcron si pcrfaqcsues te saj shtctasm lgli Vaqarri (prokure e pcrg,,tltslm,e 
nr 5995 rep nr 668 kol date 29.12.2005 lii-slwar nga sluetfaJ" Eva Vaqam; prokurc nr 166 r~'p 
nr 35 kol date 25.0J 2006.). 

Nga J>i:nnb~jtJa. e k~lyn: p~Ok'Uravc: ko~atohet .!e kcto ~am,lje. tashmi: kani: fituar sigun se 
proces, 1 pnva11zurut do te ndodhte. Kesh1u, ne prokuren me nr 5995 rep nr 668 kol date 
29 12 2005 ndtir tagret qc i janc dhcnc shtetasit lgli Vaqarri jane: .per tii gjlllta procedural 
prane AKKP per prfratizimin ne lidlrje me pamrini! e SaJ rii paluajlsltme, qii gjendet tek Kroi 
; Shiin,:jinit Me prokuren e pergj,thshme nr. 5997 rep nr 669 kol date 30.12.2005, shtctasit 
Ervin Llagomt -~ jane dh~e -~gre qe te krycj.~ te ~it~3 proccdurat e privatizintit prane 
Amemsc Kombetare te PnvatlZUTllt Mc prokuren c per&Jtthshmc nr. 5451 rep nr. 592 kol doti 
12.11.2005, shtetasit Blendi Marika. I Jan~. dhcne tagrc SI vijon Duke pa111r IIC le dre1tii11 (' 
purablerjes .1e objt•ktew tcrre11_~• sporttvc te KS Par11w111 me sip 7.J40 ml, ..... keto obiekte dn 
ti privatiwhen me rmm1et e .. percuktuara ng°. d1spoz1tat hg1ore 11dena personm JUrtd1ke upo 
fizilw ti; cilet konc 11e pro11e.s1 11derteso (ndel'~um nr. I, 2. J. ba.,;hke me trnallm me :,;ip le 
pergJitlrsl,mc 900 (nent<>qmdJ -~'21et_)ro.~tcn r I pag,~ap1e pronareve te rruallu qerane ose le 

riblej~c ''"!'"'~" _s,pa:,, ko111rat~s q~ tlo ,te_ l1d}11.·1 1~1Chs P_.al~\:~: . Perfo~esue.ut I Jepet1 tagr,• It-: 
kryejc ,rder It' 1Jer11 t;do vepnm Ito 111?\0JSltem q, ka le be1e me pn,·a1bmi11 c objektt'\'t' re 
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sipiirpcrsl1kr11ar 1€ ci/111 11dodhr11 mb, 1nwllin c l)'r,• .... Pfrfoqt•sue.H ko ti: drejt;J le krijoJt1 
s/ioqeri aksionurc: per Klubin Sporllv Parti:ani ... 

\,te prokurcn nr 166 rep nr 35 kol dale 15.01.1006. F1qerc1c Vaq:irt leshon prokurc du~e c~~\Ul~ 
s1 perfaq~ucs djalin e saJ lgh \aqan "Ider 1agret qc ev1dentohen.ja11e ato le dhena per te 
kryer procedurat prone A.~emisi Kombitur~ le Prfratir.imit ose orgum:ve le /jera kompelclllt 
nc lidl,je m~· priwit1:1mi11 CIJ. por duke perJaJ/11,wr IC drcjlell C tjctifrnrnil 

50 I Ngo. hc11mi. ka r~ulturu- se, kane qenc shtc1as11 Faunir Bektashi dhe Xhimi Begeja qe 
kam: m:im: tak1me tc drcj1eperdrejta me pesc familJc:t e nJohura pronnre. duke u premtuar se 
do e mbaronin ata punen si pi!r kthimin e proncs nshtu edbe per prh•ntizimin, me qelllm 
pcrfundimt11r zbvilllmln e pronk. 

50 I .1. ~le date 21.11 2023 cshte pyerur shtl!~s1 En•i11 Llagami. 1 c1h ka deklaruar se, nc:jillim 
den rre1/J 'lfit 1004 - 2005. me procedural per ltjOl,jeu L' lcrl11mi11 e pro11es qofte ne Komisiomn 
L Ktl11mi1 te pro11ai;e as/11u ed/re niipcr gJ,rlmw. iisllle marrii Nexhat Llagomi Nii nii111or 200.5 
d(;ri irur i.~l,1e here pr1valbm1 I Klubit le Futbollil Parli·am, e~·hte marre En•llll dht~ \-'0JZQ e 
zl1axha11 le lij Rudinu Llagami, qe janc man-ii me procedural perkatese ,rij lidl,je me pro11ii11. 
Deri nga ,.,,, 2002 ka qenc nJiF l,gj qi fdo Jam,lje i J:1hehej wtem 5000 (pe.se miji!) ml, me pas 
ligJ1 ndryshoi. CI mblodhe.n ti gjit/1~ pf.r/aqe,jllt!.SJI e fumiljeve, konkre1,sh1 kanc qent' Bledar 
Alime/imeti nga Jami/Jo Alime/1111eti dlw .tluuhai i ti) cmn i tii cilil nuk, kuj1olrL't, Xl,lm Begeja 
Si/,·a Bello fSaliogaJ dire motra e vet, por ,zuk i l..ujtoltet emri per fun111.Jen Saliago si dhc F atmir 
Bektashi per fami/jen Vaqorri, dl:e per fam,ljen Llugam, ishte En•ini dhe R11di11a Llagam,. 
Zakonisl,t mblidhesl,/11 tek lolcal Begeja 1900 prone Gj>,kates se Tirancs, 11e kati,r e/1111dit. 
pirballi i-rh Ekspodti.s Past kane di.~lw111a, re g;i1M ne bdhje me mu11desi11i e Ja/11mi1 re 
prones, W!lldOSCII Ii poraqisnm ki;rkesa ne AgJensi11e e KJl,imil re Pronm·e. / kujtohel qe fdO 
dokumentacion 1101erial. deri nif privati:w11 rshlif perga11111r tek 11ort1re Gemiu11a Shkodra, 
11otere e cila lrlue zgjed/wr 11ga Fatmir Bek1a.,;lli dl,e Xhimi Begeja. Nuk me lmjrol,e1 J.:mh ; 
pergatili kcrkual per TIC AgJens111e e Kl/111111( rii Pro11a1•e ne periudhen 2006. Fatmir Bekta.-.1,i 
dhe XJ,imi Begeia ki~l1i11 ma"e persiper para ne.,;h, ar,etareve le riere qe do e mborn11i11 ata 
kif/I pune, do i11tuesol,es/1ill ata piir kiti! p1111e ,,;; ktl,imi11 oshtu ed/11! privatizimi11 me qel/im 
perfundimtar zln·illimi11 e prone., Dokume-11101 ne Ag,e11.Si11e e K1M11111 te Pronave basl,ke me 
kerkesiin per lctl11111i11 e pronave. flt-;_ \'Iii/I 1{)()6 I ka ptar \,'f!li.: Erwm. A11itaret f! tjere le familjes 
Llagami, i koni! dhi!ne prokure qe ti merrte Ervi11i ko111akte me Fatmir Bektasl,/11 , Xhimi 
Begenii dl,e bashkepronaril e. tjerii le klubit dl,e t2 paraqitej para zyravc ti ktl,im 
kompmsimit te pro11aw1, tek hipoteka etj. Ervini 1111: ~htetasm Form,r Bektasl,; iJshtc Jcushcn 
, dy1c, pra Fu1111iri me bobam e IIJ, j<111e djem lt•:e.th . ... Fillimisht takimet Jani here tek lokali 
Begeja, deri 11ii kolti11 e prfrati:.imil dhe r,u• pas, pas pm•oflzimh Fatrmr 8eklos/11 fillo, I 'i 
tafwnte tii f{jilM fu1111ljoriil sipas troshiig1111n•e pra {amilje11 llagami, Su/raga etj me vcte si 
famliJe. . E d1 sc lctL'olt cslue Jamarber Molltcz, por nuk e Tl)eh persona/i,,;/11. f>ersa iishti! ne 
dijem Erwm. Jamarber Jlallter.1 nulc ka ::ln•illuar 11do11Jc b,sedc me a11e1aret e familjes LJagami, 
m: l,Jhje me <;L•s/,tjet ,. ktlumlt Iii pro11~s a~ pri\~tl:!imit D, qe firmu Kontakt eslue perzgjcdlmr 
51 ,u/ertucsc p,•rgjale 1ald111eve qc s, Jam,lje lwm: berc bashkans/11 qe 11e fl/Im, tck /oka!, BcgeJa 
/900. 

50.1.2. Me dat~ 23.02.2024 cshtc py1:tur shtctai.1 Blrndi ,Uarika, i cili lea dl!ldaruar se. ue ,·,tm 
2005 ka q[-11,: perfoqesue.{i ~nlf: prokur~ I ,_,i:11,;~ sii fl] dhc__ '. dis~- trosl,egimtari:>ve le lJerc le 
fumiljes .,f/,melm,eh. I ka perfaqesuar Jumrljaret e t}t:re qc I kane dh~•ne prokun-;_ ni taklmiet 
ml! fami/jarit t! Jami/jt!a't! ti tjera ish pronare. Tol<imet me Jamilj~ e tjera ish prona~ ni 
jillim paru prfrati:imit i reali:onin ne kafe dht! pas prfrati:.imit ne :.>·rat tt!lc Klubi; f'utbol/it 
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Parti:.oni Kerkesa per J.tl1imi11 e truallit mt!.\a kujto11 ,•.,l,tii bcri 11i nji! kerke.\i '! ~•etme pa.\i 
ky ka qeni! dl1t! qillimi i mbledl,jt'\ ._ii ba.,l1k11 ti ti: gjitl,a Jamiljeve i!th pronare qt! ti! vepromn 
ti gjitl1e ni te 1,jejti11 koht dl,e 11e ti! ,,jiijte11 mi.•1tyrif. ,Ve /ullyt me ftrme11 e mf<irwmt 1111/c _e 
l.1ijron sl111mif mir,-; kusl, e ka ;.gJnll111r por moo mbun me11cl fdo /amt/Jc ko prupozuar nga n~e 
.firmi; 11diirtin11 por 11c fimJ i~l,te -:gjedlwr firm a Ko11takt sl,p/,. me admi11iHralor sl,tetaw, 
Fatmir Bdta,J,i, kjo pasi ui i,l,te vdi! ,,je 11ga trasl,igimtaret efami/je-!t Vaqarri elite kt.ti//£ 
njc Mstorik •1,· nclfrt1111 dht• Iii gJ1tlu1 fa,mljt•t b,Hhkansl,t rane dt,kort qiJ ndi:r1im111 ta kryente 
Fim,a Ko,uakr Yt--: dtj,•nine e 1tj. tra.\·ltiigimwret e /an11ljes Al,mclunett m: ,·11et 90 past lw 
da/i} h:ndm11 A.omi\iomt It Kthim Kompensm111 te Pro,u•s lsh-Pronariivc. kanc paraq1t11r 
lcerkcJa edh,· mt• heri;, piir 1L'C_JCrrJt'11 11ii pm·ati=im ti: obJekt~·e qi; 11dodlteshln nii lmfl Iii Klubtt 
re Futbollit Pani=cm, dhe 1s/,111 prone e Jami/Jes Alimeltmeti dhe 11ji! ng" ke10 objekte kn qii11ii 

ish-Aut0<?,!ki11a ni.: 111\.'entarin e Minis/rise se ,Wbro)l}'-'.S, prone e c,/" 1111k ka dale e11de ne 
prfrari=im . .lli ~·one te gjitha Jami/jet ;~1, pronare 11e Klubin e Fu1bollit Parti1.011i ka11e 
paraqi111r kirkt!Si ba.,l,karisht pir prfruti:imi11 e objektf!l•e 11i J{/uhi11 e Futbollif Partfr.a11i 
pasi k10 prone po sl,frytiizol,ej nga prt,·ate dl,e pa.f kt•saj kerkese ko ''IJltar procest per 
p•frari=,11111 e ketyre objelcteve. Pra Klubi i Futhollit Partir,a11i ls/rte e w!tmja prone qif i 
ba,;hkontt me Jami/jet e tjera isl, pron are dhe per pronat e tjua tii ci/at is/ri11 dl,e ni kuji me 
Klubin e Futbollit Partiu,i jar,€ mnrri! ti gjitlrl ni' mi11yri i11dividuale . ... Sl1teta,i11 Xl,imi 
Begeia e ka niolrur pir here ti pare ni! takimet qi kani organi;uar fami/iet isl,-pronare 11e 
lidhie mt ;Jwillimin t! pronis1 ku kv (/,ft!IUS /,;htt' pirfaqi:sues i families Begeia, i cili e 
pir(aqi.\nnte kiti familie i wtim. Ng,1 fa1nilj11 Vaqa,,.i, kujron qe pe,faqe.sues ,slue sl11e1as1 
Fatmir Bekrash, d/Je Jami/jet e ljero lci"hin mesa kujlcm mi .sl111me se t1Je perfaqe.sue.s . 

.. Shtetasin Jomarbiir Mallte=i e 1w 11johur 11c kohifn /cur komplek:,·, Afagnet iishtii here t 
banuesluim, e ko persl,ende1ur disa here ne kofen "Magnet" e cila 11dodhe1 posluc palesli!s dhe 
::J,ra,·e ti; Magnet IMO tii shreta.sit Vladim,r Xlieka. Kontakte tii miiparshme nuk ka patr,r dhe 
,mk /cr,jton le keti• marrii pjese ne takimer qe Jani! kryer ml! Jami/jct isl, pronare. 

50.1.3. Me date 22.11.2022, eshte pyctur sbtctas1 Igli Vaqorri, i c1l1 ka dcklaruar sc, sltoqcnnc 
Ko11rak1 I! ka pa.HIT Fa11111r Beklashi, c,I, if.sl,tif pronar toke tek pje.fa c Jami/Jes Vaqart, esluc 
d_jolif ha/It• , lglit. i bin i ri111e111. dhe Fatmirl kisluc kiJ1iJ .~hoqerine qc biinte 11difrt1me. Kiishiu, 
qif duke e pas11r n1eriw1 c tyre. kisl11T1 biseduar qe nc pro11ii11 e tyre le piJrbashkit, iii kryemc 
ndi!rtimc ... .lg/1 ka biscduar ,•etiim me Fatminn ne lull1Je me kiirkesen pi!r k1/111mn e prones Ne 
JidhJe me prh atizimtn deklaron se, Fatmiri d/re gJlllu: pronoriit e ljere bine dokumcnlat 
perkatise 11iJ dikastere Ji rek klhm11 , pro11<1,·c, tek Mimstrla e Eko11on11si 

51 St~ edhe me :;iper kon.statohet, e\idemohet se s1 nc proccsin e kthimu tc pronavc por edhc 
ne ah: 1e pnva11z1mit, nje angazhim tc madh ka pasur e<lhe shtetasi Xlumi Bcgeja. &Jtlhashtu 
nJc nga tmshegimtaret Begeja K)'._ shte!a~'. megjithcse esht~ shfa~ur si perfaqesues i farniljes 
Bcgeja, nc fakt nu.k konstatohet te Jene leshuar prokura perfaqcs1mi per tc (pervc~ nethrt te 
ngushte famtlJar). por familja Begeja, ka caktuar si pcrfaqesues pikensht shtetosm Jamarbcr 
Malltc1.1 E mcgjilhatc, si:nsh tek te trctct. shfaqct shtetasi Xhimi Bcgeja. 

52 Me&Jllhese dukel se famtlJet, nderkohe k1slun ardhur_ ne dijen1 sc do 1e procedohej me 
privat1Z1mtn c ob;ektcvc. lexuar nga vctc aktct e perfaq1..-s1m1t t~ leshuara prej tyre, duket se 
mamn edhc masa. per ta zyrtantuar dtJenll\e e lyre ncpennJet shkre.-.ave. 

Konkrctisht. nepennjcl nJe shkr~ me nr. 0670 I prot date 06.01.2006 (hyre ne Jliniftrinif • 
.Mhroiljes me ,,,. . ./8 date 09.01.2006}. pc:.e fomilje. tc: vc1~emcrtuara si "Basl,kesia K • t: 

-., Xh. . B . I I TOI I 
S/rellgJlnit'', shkresc e nenshk~ar nga . "'". egeJa. g .' Vaqan. Blendi Alim,,/,mell, Hamich• 
Suliugu, Nc,lwl llugamt, 1 dreJtohen M1mstnt te \fbroJtJcs Fa1mir Mcdiu, duke prctenduar se. 
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• ,. - - h'· ·- I ,. • • G .• SI • t ,;; ·'ut,;.s· 0' OJ 2006 k<•1·kopte pai,, 1'ane marre v ,.as ,rga n1e l ,,.,,,,, , a:.ere, IqIp ure , ... u, .. ~. • • 
•.. I I 1 •11 ,. wII11HI u· Sp()rl 

-:vrrarrsltt qe It:. 1110/rol1e11 I"'' ,,;du procn/11r,· q,· ,vc•// .,·, p<l.\'OJ" "' ,Y-> 1111 1 • • 

r,·, b P, • ,r. • , - - - .. , • / ,,,b,· sport lclubm mml/111 upo 
" u ar11:aml Os£' rra11s,1.•nm111 It•,. le tr1.•r,•r. It' It' urc:1rm e rt'tl 1. • 

b · k ,. • ·· r> J •I .,,,.n akt1wlt!IW .,portn· 
o '}e tcvc ,..,, ~11b1c:kt1 (1 n_krof,e11 ,J,oqa,w ,-arr,=m11 , 1 a./ po - "'' '" _ . ·; 

P~rmendin ,e bas/1kisia c bashkipr'11111n-:,,c, dispo11011 asete le mjuftueshme le c!lut ~<J fe 
,,iJ,e11 ,re sl,irbim ti.• miriadmi11i,1ri111it Ii! Sport Klub rur(ita11it, t>bjektt!Vt! ku at :),vtllon 
aktfritttin si dlie trual/it pi!rkatis. Puf1111ulje11 Bege1u ko11slatoh£'I w: lea nenshlcnwr sltterus, 

Xhim, Begq" St adm,c: csh1c: ,endosur: "811/ew1rdi Gjttrgi F,.~hta nr. 8.3 10. Al 00004 
Tirani!", tel 00355692070306. fax 003554347691 dhc adrcsc emaili w,~uQ.t-: 

,.bfogjjnit com 

Pra. nga l~xim1 i sbkrescs sc mcsip€m1e, konsuuobcl se s1ruata nuk pnraqet realitetin, hdhur 
me dtjenine mb1 privatizamm, pasi qc nc vilin 2005, 1shin lcshuar, si me lart u th~ksu~, ~-kt~ 
perfoqcsum qe t Jepnin tagra pcrfaqe!>ue~ve ne lidhje ml! privatizimin mbi proncn obJekt t kesaJ 
shkrc::.e. 

52 l Keshilltari i Jashtem Gene, <;elo. i ,,drcsohct me nje memo tc dates 13.01.2006 Ministrit 
te ~1brojtJcs Fatmir Mediu, ku c sqaron ne lhlbjc me ndarjcn c Sport KJub Parti7anit ne 
d:> pjcse dht' se cili institucioo i kn ne ~orl"111, ouke ofruar te dhcna edhe ne lidhjc me 
shoqenne Paruzani sh.a dhe se Mini,vfo ~ Mbroj1jcs i ka kcrkuar METE•s miratimin e 
privati✓.unit 1e objekteve le Klub11 Sponiv Pnniznni. 

Sa edhe me Ian u thekliua, padijerua dhe shkeputja qe shtetas1 Fatm1r Mediu, kerkon 1e bejc, ne 
ane sub;ck11Ve, se nuk ka pasur dijeru nc lidhJc mt klubct sportive Partizani. se ekz1s1omn dy 
1c tilla etj, duke u shprehur krej1esisht I pa interesuar, duket se nuk mbcshtctct nga provat e 
admiruslJllara. 

52.2. Me shkresen nr. 4811 prot d1 16.01.2006 Ministria e Mbrojtjes (Kabineu), shkrese e 
ncnshkruar nga Shcfi I Kabmetit, Prof. Ass. Dr. Elmaz Leci, i csh1c drejtuar bashklSsisc ··Kro, 
, SWngjimt" ku ne lidhjc me probkmatikcn qc ata kane parashtruar ne sbkresen c dates 
06.0 I 2006. i sqaron se; A/in/stria e l1fbrOJ1Jes i:.sl11ii organi qii administron pronen e Ktub,r 
Sporrn• Parmam, pra11daj si administrator 1111k lidhct me proniisinif Klubi Sportiv Parth,ani 
nuk piirfsltil,et ne pla11i11 e piirhapies ~ii FA dhe pi!r kete arsve M:U i ko kiirkuar METE 
miratimin e privatizimit ti obiekteve le ki!tii klubi. Proced11ra1 e privarizimit qe duhct rif lldjek •• 

,\fM ne roli11 e adn11ms1ra1orit ti proniis, lid hen me vleres1mi11 c ob1ekteve qii do tii pn·vat,zohcne 

Probleme1 e pro11esisi: mb1 rruallm Jane Iii p~rcokluara ne VIG\/ nr 159 dare / 3 03. 2003 .. Per 
kr,reret e vleresi1111t Ii! pronl!'i s/uetl!rorc qe priva11zoluu si dhe procedural e sliiljes .. 

Sh1ctasi E_~maz Leci, ka ushtruar .dc~cn c drcJtoric t~ Kabanem te Ministnt sipas urdhent nr 
92226 date I S.O? 200~ t~ Muu~1~1 te Mb~JIJCs !a~,r Med au, derisa me urdherin nr. 579 date 
27.04 2007 te mm1stnt te mbroJtJes Fatmar Medau eshte hruar nga kjo detyre. 

d
53._ ~b.!cdtas~ _Ja~arbehk-r kMalllhezit,_ ~cN~clc k

8
ohekt··, nb~k rezultonte ende si lrashcgimtar i 

reJU:pc:r reJte, per s a se s 1e esJa ,mete c es 1 nga t cila ai perfiton tra ·hcg· · ·· k 
d • II· P • d k h h Jl • s unme, 3 

qenc c:n e &J3 e. or a, u ·et se angaz o et p .. r l u marrc me nje sere procedura h .. t·dh• 
k-'-. • - dh zh '11 • dsh.. s qc I en 

me ,u1urun c prones e me , 1 1mm e mun cm te nden1mcve ne to. Si edh ·; 1 • ~ ·1· • h k - h ·11 . e Ille an u 
theksua, pasa 1anu JCt e nJo urn pronare ·ane z v1 uar tak1mc kl'yesisht ne lokal h . 

• · · dodh - • h E'·· • Sh . .. . m c s telasit 
Xh1m1 BegeJa, le n . ~r pranc 1s l'\.')pozatcs . qtpena Sot, Jane angazhuar bashkarisht -
klhimin e prones. pnvalmmm dhe zhvllhmin c saJ per 
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Sht1.ttas1 Jamarber Malltcli, ndcrkohc nc muaJmJnnar 2006 kons1atohc.:1 sc eshtc perfshi_re ".c 
· - . d. • t ro1ekt11 rye proJek"t 1e rcndes1shem. duke.: mbaJIUr edhc poz1c1omn e koor motonl e P J 

''.\1enaxhimi I lntegniar dht Pa..,tmm , :011i•1· brLgtll!ttm··· me 1inanc1m ni; shum~n 950 OOO S 
midis Shoqates '-'derkombctare per Zhvilhm (lDA) dhc Mm1strisc se Fmnncave dhe duke u 
a1ashuar me zyra prane \1m1~1nsc sc Puncvc Publike 

ShtetC:SJa Argita Malltezi. nga ana !Jeter. csbtc kthyer nga Kosovn duke vcndo~r. le ushltoj~ 
profestomn c avokates, s1~ e<ihe deklaron shletesja Fluiura Kola. me 1e cilcn nga v111 2~~ kane 
kriJuar rye shoqcn le tl!Jeshte tecilen kane dashur la regjistrojni: ne Dhomen e Avokansc 

Shte1asi Jamarber Malltezi. dukshem konstatohc1 sc paraqitel si oje person qc mbarte pushtet, 
per shkak se perv~ kthimit ti.: proncs. nc 1c njejten prokure. 1 jc.:pen tagre edhe per ndertimet qc 
do te kryhcshm ne te, megjithese nuk kishte code ndonJe siguri se prona do tc klhehej. sc 
objektetet do ti: privattzoheshin. sc do tc mund tt pajiseshin me lcjc nd~rtimi etj. 

Keshru. pas konfumim111c mesipcnn tc Mmfa1risc se Mbrojtjes, me sb.kresi.!n nr. 48/ I prot date 
16.01 2006, re?,Uhon se shtctasl .Jamarbi!r Malltcxi, merr pecsiper tJ1gre pcrfaqesimi, per 
t'u lidhur me finna ndcrtuese apo ptirfa11c~im ne Komhlonin e Kthimit dbe Kompeosimit tc 
Prona,·e. SJellim ne vemcndJe se pergjat,; gjithe kohcs se zhvJllimit 1c ogjarjcvc, ka qeoe 
shtetas1 Xhimi Bcgeja, s1 nc koofliktc gjyq~ore. nc komis1onin c kthimil le pronave etj, nc 
no1eru1me etj qe shfaqeJ s1 perfaqe:,,t.es i fa.miljes BegeJa. E megjithate, prokurat e familjcs 
Begeja. lesbohc::n per shtetasin Jamf)rbcr MaJlt1.-z.i. Ky i fund.it, tashme i l'thyer ne Shqipcri. 
kishte filluar si edhe me Ian relatuat te rrisle pasurite e tij Konkretisht lcsbohct prokura, me nr 
787 rep or 142 kol date 31 01.2006. 

Ky perfaqesim, mesa rezuhoo nuk shfaqct faJas, pasi persona, qe ijapin tagre shtetasit Jamarber 
'vtalltezi.. parashtrojnc se. vene nc dispo-licioo te ketij te fuodit, 3 - 5% te pasurise sc h'Te 
te paluajtshme, per krijimin e njc fondi rezcrve per perballimin e shpenzim~ve 
emergjente dhe te paparasbikuara. Mcgjithatc, nisur nga 1agrct e dhena. qe cshtc Lidhja me 
firma ndertuesc apo oi.!nshknmi • ko~_trotes sii pare q~ ve ~e dispozi~ion finna ndcnuesc per 
truallm e tyre, ouk rezuhon e qarte, se c1lat do tc 1s!un shpcnz1met cmergjcnte dhc te 
paparashikuara. pi!r te cilat shtctasit famarbi?r Malhczi. do t'i duhej kjo pjcse e pasurisc st! 
paluajrshmc. 

Per me teper, 1...-ur edhc s1~ rezulton, finna ndertucse, shoqcria Kon1akt sh,p.k. me 1c cilen lidhen 
ko~~ta1 ~e~atese,. , per~e~. pi~erisbt ~jc ~hegimt~ _tj~t~r te familjeve qe z.hvilloJne 
nderume ne keto tem1ore. qe eshre shte1as1 Fatrmr Bektash,. 1 c1h cdhe ai si vetc le perfaqesuarit 
me sipcr, ka intercs ne ndenime 1e mundshmc nc keto temtore. 

53 I Me ane tc ~ro.lrur~ s~ ~~y~e 1\r 787 Rep, Nr 142 kol, date 31.01.2006, para notcres 
Ruko Sako, rrashegun1aret h&Jore te Mahmut dhe Xhcmal Bcgcja (konkreiishr llaki Beg • 
Nimete Bektcshi. Nysret _Kaettrri, Kre.~l1111k Kacurri, Ednand Begeja, Syzi BegcJa, Me;;~~ 
Kallaj.rhi11 (Bageja). Sa1111e Velo (Bege1a), ,\.Jyzeje11 Ago. Ajere. Sulsrarova, Gezun Be<>e••a l · 

El B • G II o ~ • .1ric 
Lika. Haxhire Bege1a. ona egeJa. ra:!1e a Begeja). tc &Jtthc madhore. me zotesi t"· 1 •: 
. .k . ,. ·1 ·· d kl ' c p otc Jundt e per tc vcpruar. te c1 el c aruan se. 
··Emfro;me perfaqesues re pergJlthsltiim =· Jamarber il-1111/te:.i, , bm ; Lumm dhe ;~~, 1 . 

I 97 ?d'' b ··7· •· d'' . ,·urx1011e.\, /indur me 09. I I - ,,e 01/lll!S ne ,rane, ma ,,or. me :oleris tep/01c111r,·d,·kepe-r I •• 
~ r, e w:pnwr, 

mbajtes I ~ertifilcates me fotogra_ 1 11r 372 674557 dl,e reg1is1r1 nr 2-62 /es/mar 1 G d 
9 

r: .. .. .1. . . . .. , ~ d' rgo '}en ':JO 
Ci vile Njihda Nr , 1ra11e, le Cl ,, I 10pm, IC ,.,rejle ,,e kopetencc le plote q(' 11(! •• d' .. . .. .. . emer ,1e per 
1/Qgurifli: lime /ij \'CprOJe perso Vl/011 
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Ti p~raqitet ne rdo organ slitctcror. o.11.: 5/,oqi•n prn•aft• pro11<7 rcio pl!rsom fiz,lc t.' juridik. 

p~·one Zyris si Regjistrimit re Pasurii-e til pa/uajM,me Tlrune. prone· fdo zyre 110/criule dlt':_ 

tc mom opo depo:iro1e rdo ll01 dokunwnlt kontralt' ko11m11J sltki:'111b1ml el) s, dhe ka ti.• dreJft.· 

re_tifrlieqe !1gu keto =.vra <;do dokwmmr per pronat 1011a, l,.wlo qJ rii 11dbdlie11 uro. 

Te poraq,re1 nii Komitetir, Shteti!ror re Pro11a1•t! t/lw ,,; Komllioni11 e Kthimit dhe 

KompeMimit ti Pro11a,-e dltt> ti! Urkojc J.thimiti dl,e 11ii pam1111de.vi ti tij kompensimitt per 

pro1101 tona. duke 11er1s/rk11111r <;do do/.:um,•11r d11kt• berii 9do pagese. 

Pir pronot rona, ka te drejti ti! lidhet me firma r,derfllese, ti piircaktoje pirqilldje11 e 

1tdertimit, ti ni11s/1kroaji ko11rrate11 e pare qi lliJ ni dispodcio11 le tyre truaJl/11 lo1te: fia.!!.l 

perket kontrata~•e te tiera qe tif percaktohar konkretls/11 pies« ione, ko11traten e shkembimit 

fe truallit do ID nensltkruaimiJ 11ete. 
Pfrfaqcsuesi w,e ka ti dreJtii qii tii poraqi1e1 ne gjykati, 11e 1ii gJitha shka/le1 gjyqesore den nii 

Gjykatiin Kushri'CU<!se, pir fdo /lo} gjykimi qe do ti dulll'r re zhvillohet per pronat tona, Im mu11d 

te j1..•mi pale padiresc, re padit11r. ose pale e intert·suar. re perpdoje dire nenshkr11aje kirkcse 

padi k,_-:rke.se ankimore el). te kerkoji =batm,in e ,•e11din11111epen11Je1 ;;yres se permbanmit d/ie 

/JO te JeJe e 11(!\'0}Slrme le emerc,j11e OW)kat d11ke j delttguar riJ gjitl,a kope1e11car qiJ QI I ka vete 

ne keri paragraf 
Perfaqe!luesi yne ka te drejtii qii tJ kryejif tii gjit/rii ,•eprimet e pershkruara 11e kiitii pro/cure me 

perjas/J/lm le ljetiinm1it IC prO>lO\'e. 

Pir arritien e ketii gillimi, ti gjithe piirfaqisutsit ni kifti! prokurl, dek/arojne se veni 11e 

dispo;icinn ti per[aqisue~it ti! ryre ni~ kapital qe fl/Inn nga 1 - S % le pa.,;urisi se tvre te 

paluajtshme per krijimlr, e nji /011di r(!un;e pi!r pbballlmlr, e shpt,tzimeve emergje11te dl,e 

ti paparashikuara . ... ,. 

Kjo prokure konstatobet se uder tc tjcre, fahte ue11shkruar nga Nysret Ka~ur-ri dhc 

Kreshnik Ka~urri. 

I pyetur me date 16.05.2022, sbtctasi Gi.!zim .Begeja ka dcklaruar: ... Ndosh1a 1111111d tii jeri 

zbri1t1r ndo11je perqimlje 11go s,pcrfaqet e 11dertrmi1 apo toka e morre par 11t1k kam 11c11slLkn.1ar 

11d01ye gje tjetiir piirvet prokuri!s .. 

E pyetur me date 22.06.2022. sbtctcsja Elona Grabova ka prctenduar sc, pi!rqind1u c sipi!r 

pim,endur ishre si fond rezen•c per ti.f sigunwr strelsimin 11ii komplek:,· rii familjeve qc kis/,111 
zap111ar toke11. re cilm•e ju prisltiiri 11dinime1. 

53.2. Pervec; prolcu.res se mcsipennc, nga rrashegimtaret Begeja cshtc bcrc cdhe nJE akt 

marrcvcsbje per oje prone tjeter e konkretisht ate te ndodhur tek ish F.kspoLita. Keshtu 

me ane tc akt marrevesbJes Nr. 788 Rep. Nr. 143 kol, date 31.01.2006, vcnetohet nensb.krimi 

para noteres Ruko Sako, 1.rosh~g1mtaret ligjore te Mahmut dhe Xhcmal Bcgeja (ko,tkrellslit 

fluki Begeja, Nim.ere Bekte.slli, N)'Srt!I Kac111-ri, Kreslmik Kac,m'i, Ed11011d BegeJa (pe¥foqil.suar 

nga Syzr Begeju). Syzi Begc!ja. M,:dta KallaJil,111 (Bege10), Sa11ije Velo (Begeja). ;l,,fyzejen Ago, 

Ajete S11/s1arova, Gezim Begeja, Lirie Lika, llu.:<l11r,• Begcja. £Iona Degeja. Gra:iella Begeja, 

Vera Groboeksi. Margaret /rein (Gndella, Vera, dl,e MargarcJ re pii,jaqesuar nga Ksnat/ripi 

Bege1a dhe Skender 8ege10), Jomarber 1v/a/lt<!"Ji, par.ishlrojne: 
Pronaret. Haki Begeja, Nillwte Bekteshi, Nysref Kacurri, Kr~·lmik Kacum, Syzi Begeja, 

£d11and Bcge1a, Grazic:lla Begeja, Vera Graboeksi. Margaret /rein. Haxliire Beg<Ja. E/ono 

Bcgt:}a, Merit<1 Kallojxlm1 (Begejo), Sa11ije Velo (Begeja). Myze:je11 Ago, Ajete Sulsraro,•a, 

Gezlm BtJge1a. litie Lika, kani! cmeruar pcrfaqcsucs le ~rgjitnsMm Jamarber Malltezin, qc 1' 

1 perfaqesojc ne organet ~htet~rore, ne gjykate ~tj. . _ 
GJithashtu ne att: prokure kane pcrcakruar se per :.hpenzamet qe do te beje pcrfaqesues1 i tyre. 
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• ·1 · d · · - - •• .. , 0•1 •ltm" •· cila do tc perdorct 
1 v11ct nc 1spo1.1c1tln tc IIJ nJc shumc "\ :, c pasunsc se tyre tc P·• u ~ ~ .. , .. " 

• N.. d · - i, •• ( " .. r,·t ne·· nje·· moment vendo~ tc 
per rostc cmcrg,cntc. c rast sc n 011Jc n~n h: 11cr uqesu.. .. 
anullojc prokurcn, cshtc i detyrunr qc tc njohc tc itjitho shpc111lmet c bcra ngn Jamarber 

,talltc,i dcri nc kctc mom~nt. . .. .. . . k·o nkt 
GJ1thashtu ndcmuet tc pertaq~uarc\c dhc perl,1qi.;:;ucs1l le: tyre me prokure, lt~h1:t _J. 
marrcv1..-sh_p:. pfa proncn qi: tel pcrfaqe.sunrit kanc tek Eksp<Ytitn Shq,peria sot . Pe~ arntJe_n ~ 
objckth ic, pra qc kjo proni' t'ju kthchet pronnr4ivc, Jnmnrbcr Mnlltez1 leJ~hct qc te 
perdorc shumcu c ,enc n~ dlspoziclon o~a 3-s %. Gjithash1u autorizohcl Jamnrber Malltc;,:r 

le konloktOJC ~tud10 proJckhmt ark1tektonike nder1imt vetcm per kcte truftll kook.rel. ••• 

54 Ne dddadmin c tiJ, dt 16.05.2022, sh1ctasi Git.im Begeja, sqaron se ... ui perso11alisht 1111k 

ishtP marre nu: berje dok11me11tnsh pra11e Koml..'iOllil ti Kthim Kompemdmif te P~o~~Ql'~ dlw 
as ni; Tm1ituc,'m1e te tjcra, pas/ 111£> dok11me11ta1 .~1pas IIJ ja11ii marrii a,1etarii te tjere 1ejis,1 ••• • 

Past u nJoh me prokuren. at kon£innoi se k;o prokuri iislitii 11enshkn1ar 11ga 0110 e ti}. Ai ~o~n 
$e, ka11i! clhl11i 1c clre1te11 e piirfaq&1m1/ Jamarberil qi} tii merre; ai me dokume11u,1, pas, ,s/1111 

shwne per,;or,a ne mosl,ii ti 1l1yer. Ndi:r tc tjera ai ka sqaruar se ... Kreslmik Ka911rrz eshti 

gJallc por iisluii me probleme ps,kologJike d!te tra11olu;t me ilat;e ... 
Shternsi Oezim Begcja cshtc pyclUr ne Jidhje parosnikimin ne prokure perso i perket vcndosjes 
nc d1spozic1on te nje kapttah prej 3 5 % dhe ka sqaruar S<: .. ka11ii riffle dakorl pir 1,je 

perqindje evar;ive ti pasurfre, pra pr,11101•,! tF. tyre, per ,\hkalc ti shpe11zjn,eve dl,e angaz/,imit 

qe ai bintt pir kilo prona. Ai sqnrou .~c nu!. lia jin,wsur dokume11t tjetir pirvef prok11rifs 

dhe kjo piirqi,,dje mu11d te jetii ,J,ritur 111:a sipi,jaqet e ndertimit ose toka e marrif. 

54.1 Shtetasi ,Vuharrem Lika. i ciJi ka pe.rfaqesuar nc proku.rcn Nr 787 Rep, Nr 142 kol 
date 31 .OJ .2006 shtetascn Lirijc Ltka. i pyetur me date 24.05.2022, ka deldaruar se ngo 0110 e 
hj ,wk Jane doriiz11or dokumenla pranii Konusir'mit iii Krhim Kompensimit tiJ Pronai•e. Me 

dorii:::imin e dokume11rave JOllii marri! a11&arii le ljeriJ re fisit. Dijeni 11e /,d/,je me privatizimm 

c ish-lwmpleksi'l Parlizam ka marrif 11ga ~-hteut,Si Gezfm Begeja, , cdi eshtii dlie daja ; fij. Nii 

1•1tm 2004 nena e fl/ liriJe Lika I ka dhiine ,,je prolmrii deklan,estt dl,e burrit re motriis sii ti], 

slt1etosit Ag,111 Boni lat I" Jeptc le drejle11 e finnes 11c cmrin e sa1, te dyi•e bashknrislu, ne J,dl,je 

me ¢sltrjcl e pronm•e . ... 11e prokure kafirmosur ai dhe sl,tetasi Agim Dani ku kane pe,faqe.war 
shle/asen lin"je Lika. Ai dcklaron se shtetasin Jumarbiir ,'dalltezi e kn takuar vetiim 11je lterii 

para se tif 11iste nderli11tl i pC1llateve. pit- til dakorte.suar per firme11 e r,dirtimit. ffU!S(I kujto" 

jani mb~edhur di~11 tek J"0:12 P_erso':a Im _ka qe11iJ pre:!e_n1 ~iitim Begeja, Xhlmi Begeja dhe 

Jamarber ,~fallt~. ~~ kete t~.kim q~ kane r~~ll7,~a~ ne IIJe lokal ti shtetasit Xl,im Begeja, 
rek 1!.kspout~ shq1pen~ so!. 11c kat le I 3 dlte eshre __ d~sl.."lm~~': qe 11diir11me1 do kryhesltm nga 
finna e Famur Beku1s/11. Gj1tlra.s/rt11 sqa,011 se me kete ptme esltti! marrc mii se slwmti shttJJasi 
XJ1imi Begeja. 
Ne hdh~e me p~s~J_crimin ~ vcoics. nc dispo_zicio_n te _perfaq~uestt te ,ye kapiroli qe /illon ngu 
J-.5% 1e pas,mse s~ tyre te ~/11a11sltme per knJlmm. e 1,je fond, re=erve per perba//imill e 
shpe,wment t:111erg,e11re dlte re paparashfkuaru sbtetas, Muharrem Lika ka sqnruar sc k •1 1. 

•· , k ,. ,- , . d' . . up, a , 
i!shte ,·endosur per .M QI{ ,e s,,oenwttere ,Ill a,,ga;h11P1ea•e qe sllletasi .famarhir t.-faJJt • d 
k -1·d1 I k- ,.,,. fl k. .. '.CZI D 

ryente ne , ,, e nre eto pro11u. tYtSur 11gu a t, qe 11uk ka11i pat11r mundi!si qe te pa • 
.. •• ' :.: I. • - d k l!IIUIIIII 

nif /eke CtL'lh per g11t,1.: .f ,penymet qe o n.·e11te d/1e •·endosi11 njii kapital qejill n ,_ 

5"" " • " .. - I ,;, ., d'' d " • o nga ~ 
,,0 te pasurtse se tyre te pa uaJ:s,,me ,,e e ~·en ose11 e~·auve sepse rmk e din in sesa d C 

shkoni11 s/rpe11t.imet totale. Ne djeninc e tij kiri kapital sluerasi Jamarhiir Ma/lt=~~nd e 
rli ' :.: Ji. d~rt· ;;, 0 e pi.1to11te nga stp.:r Jlqa e II e 1meve. 

54.2. Me date 22.06.20~_2. ~-htetesja ~•~~• Grabova, e pyetur nga organi procedues ka 
dckforuar sc prokura e mes,perme t,sl,te nenshkruor nga <ma e saj dlu: llenes se saJ lln.xhirC' e 

76 



., '· J- • ~, , b- • , - -ft 0,;0 ka sliff'f{Jy.sli ti mljerin 
a,a ,ca lluerruar jNt: ..>IIICIOS/11 JOIIIOr ,.,. e ,y,•11 pm,, JUIIC ,~. ~ . . 

\, •• 1·1i • e pcrqwcljet f! 
,\{altmut 11dirkol,e qt Jamarbcn lea Slt'fY<l_l'Slt )(/1('1110//11... l! It tjt! l1I _ 

, ·1a - ,. - ., ,_, • • • • • • ob•iektit tii mesiperm, nuk 
porasm mra 11e pro,.;ure ufli1t1ro11 .\t. me prn-olt:,111111 e 'J • k .. 

pi,fthiltes/rifl i-etem terrcnt:t .vxmfre por kM,re ed/re mbi 40 fomilje qif kislrm_ ioptuar ~o ~" 

dlte 11e mome11rin qc trual/i u privathua 11gn fnmilja Begeja dlte J Jami/jet e fJl!r~, 1~ P_rl~:l,e1t 

ndirtimet dire lcito familje n,:elen tif paMre/ro. Ne mi11yrii qe te rigurohej strelum, 1 ketyr~ 

familjei·e u ,•e,,dos qi kjo pi;qimlje 11:a pas11ria e paluajtslune e cila is/rt~ ,~if f0nd rezerv~ 

pir t 'ju siguruur .\lu/rimitt 11€ /.ompleb kityre fomilje1•e. Ne dijemne e saJ te gJltha famt!jet 

c pastr4•/,a ka11i pJrftruar rtre/11111 11€ lcompleksin qe i!s/11e ndifrtuar 11ga slwqeria llomep/on. 

54.3 Me dote 25.09 2023, sh1ernsi Xbimi Begeja ka dcklaruar sc: ... Familjer pa~i km,~ mar~~; 

pronar dlu lindi e drt!Jta sipas ligjit piir pn'vatizim, bahai im Ha/a Begeja, bashkii me ~;es1aret 

~ rjere ti fan11/p:.,· Begeja, qii rr'idl111in nga Haki Begeja, konkre1is/it Nimete Belaes/11, Jal/d,z 

Beg,ja, .\'11sre1e BegeJa (Ka,urri). Gezim Begeja, Ed11a11 BegeJa. S11:r, /Jegeja, Jera Begeja, 

.\ferlra BegeJa. dl,e pjesrarJ te tjerf. zgjodl,en pirfaqifsu~ Jamarbifr ,ifa/lle;Ju, duke 

menduar fe isltre me i ri dhe me i shkol/11ari. 

PyetJes ncse ka dijeru ncse eshte pcrca.kru.ar odoojc sbperbllm per shtctasui Jamarber Malltc-~i. 

mc.qenese do tc ishte perfaqcsues i personave si me siper, , pergjigjet: Jo, 1111k mhaj mend. 

Pyetjcs oese e ka pare odonjeherc prokureo e perfaqcsim11 1e mcsipenn dckJaroo· ... Po, e kam 

pore por 1,ulc mbaj mend qe r '/ kene dhent ,ulo11Jt pl11jilim 

Pa, areslShl k~UJ pretendimi te shtera~it Xhimi Bei:1eja, konstatohet se vetc oi ne vijim, leshon 

nje prokure l'll parashtron nje perfitim tc tillc. 

Ndryshimet e destinacitmit tii zones sportitie: 

55. Rcferuar ligjit nr. 8405 date 17.09.1998 "Per urbanisttken''. ncni 62. eshle percaJ..."tllar se, 

KRRT-1e e rretheve, tc bashkive tc qyte1eve te kategorisc se pare, te Bashkise se Tiranes dhe 

KRRTRSH, ouk kanc te drejte te miratojne asnje ndertim tc perhershem osc provizor, 

jasbte funksionit te territorit te percaktuar nc srudimct c miratuara ne ter-ritore prone 

publlkc te tilla si ... territore sporth·c ... te pertaktuara dhc intcrprctuara nc Rregulloren c 

Urbanistakcs. Ndfrtimet qe mund te behcn janc vctem ato te percaktuara oe studimin 

urbanistik ne perputbje tc plote me funksionin c miratuar. 

Per rastet e pronave te kthyera oga komisionct c kthimit dbe kompensimit te pronave ish 

pronareve, kur keto prona gjcnden oe territore te tiJla, KRRT-te e te gjitha niveleve ouk 

kanc te drejte te ndryshojoc destioaciooio e peralktuar oe studiniin e miratuar ~e k .. t 

raste pronaret e tokave kaoe te drcjtc Cc kerkojue kompeosim sipas ligjeve ne fuqi. c 
0 

Me dt 11. l 0.2023 csh1e pyetur sh1e1esja Ariela Kushi, e ciln ka qene e puncsuar pranc B hki ~ 

T~rane nc p<>z•cionin e D~!tores s~ Njes!se ~~ ~lanit Rregullues. Ajo ka sqaruar se. ;lams~ 

p<•rgJttlislu:m rreg11/111es per qyte1111 e T,ra11es 1s/11e ende ai ; vjem per te cl t1,·: k 1 .. 
, •· - , :1.1 G· .. ,. ~ .. . I m II tr o 1e 

111r!rres11111 masa per ns,11/i.im. '}Ole ,.eflJ proce.s, kur ende 1111k kishre pii...,.undua · l •k . d'' 
- . • . , •• • J_.,, - .. . . k- .. 'J' r ris 11 11m ,,e 

n11ra~,n11, p,011~1 I~ n. 11m~11te_qe t~ vmm eto kerke.,;a. Dashkiajeple mendlmm. por ./]ala e 

fimd,1 dlte wmdum hv11re 11efuq1 veten, pas, mU'atoliej 11ga Kiishil/i i n .. ,.0 ,,tl· ·, 1 -
..,.. . . . 

. _ ~- . _ ,v"o mu e ~erruortt t<f 
Rtpublzkes l'e Shq,pert.'ie 

Me dt 22.11 2023 shtetasi Arhe11_ Birok11, anctar i Kiih.sillit Ba.shkiak dhc i KRRT B h . 
·r· · ka d kJ .. ~' ,. , • • b •• •• •• '·-/ a sk1a 

1tam:. e aruar s-. uul{e qene se pwm , ere ne 1W 1ii11 e s,.,;/emit 5 • l . d'' ,_ . 

le ,_ , ·• • ,._, •• - S'' . - . ,~ . ocza ~, ,,c Mt.S/111.:ve 
e m10111,,.c s,,oqerore 11go DJO ,wile ne ,1q1per, ,us/1111 11dryslwar sltu,,,e- • . .. .. ... 

• nt: m,mge..\e te 'IJ<' 
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l • ti " J •• b • er· - I I l •• 1·1 -/1111,, r;; bt•lw\/1111 ndrv.)him<· p am rregu ues te p ore m , , Ira11wI, s tpt•s 1 ,ere c , ft• t' 11evo;s .. ... ' • 

p;esore. 

56 Pikensht nc ketc Jk!nudhc. shtetas, Xlunu BegcJn, mundohet ti: shtrije proncsine c tiJ Me 
trc komrata dhurimi tc dotes 17.03.2006 (11r 1306 rep 11r 428 kol, nr 2307 rep 11r ./29 kol dhe 
'" !308 rep nr 430 kol) te ltdhuro para noteres Ruko Sako, rczulton se shtetaset Graciela 
BegeJa. Vera GrabocskJ. \.forgarct lrcin, te pi:rfaqcsunra me prokuren date 06 04.2002 nga 
Ksna1h1p1 Bcgcja dhe Skender Bc:gcJn. i kanc dhuruar shtetas1t Xhimi Bcge~a, pJesct e tyro 
gjithseJ 210'4200. nc pronco SU me sip 634S ml, me nr. 3139 ZK 8220; ne pronen me nr 
pa:.. J 1-lO dhc ni: proncn SLl me sip 3120 m2. pasuria me nr. 3, 138 ZK 8220 vol 15 faqa 55 

Shtetas1 Xhimi BegeJa. rezuhon nga aktct c administruara sc. ka regjistruar me date 0 I .03.2002 
shoqerine BegeJa 1900 me NIPT K31421105R duke e n1hemcluar ne vijim me date 
02.02.2006. S1 adn!Se emaili ti: dcklaruar ka ~.humbcgeiara·yahQQ.&Qm dhe si sch ka rrugen 
.. Gjergj Fishta ... kulla 8. Tirane. \Je sistemin informatik tatimor C@ts rw.ulton dace regjistrim1 
21.02.2003 dhe date krijimi 01.03.2002 

56. l Gjitbashtu nc kctc periudhe, shtetasi Xhim.i Ek-geja, ka reruistruar me date 02.06.2006 
edhe nJe subJe!ct cjeter e konkretishl subjcktin Begeja 1900 H.T.P. me NIPT K6921S305M. 
Ortak, vetem themclue5 dhc <ldministrtslor shfoqc1 vctc shtetasi Xhimi Bcgcja dhe sclia shfaqet 
oc Puke, Hotel Tun7Jn1 Puke. S1pas k<lntmtcs sc shitblcrjcs me or 1967 rep nr 332 kol date 
06.03.2006 para notcrcs Ruko S..ko, shoqwia Regeja 1900 sh.p.k e perfaqesuar nga orta.ku i 
vctem dhc administr3tori Xhimi Begeja, ka blere pasurine e paluajtsh.me cruall me siperfaqc 
1500 m2. ndodhur ne qytenn e Pukes ··Hore/ Terbunr·. me nr pas J 193 ZK 3069 vol 4 faqa 15 
dhe godma qc ndodhet nc kete pasun, nga sh1ecasi Manin Pemoj ('mimi total cshtc 200 ooo 
euro, shumc c c,la ne kontrate parashikohet se eshte likuJduar 1otalish1 nga perfoqesul.!Si i 
shoqerise blerese. 

S7. Nga ana tjeter, vazhdon angazhimi I shtctasu Jamarbcr Malltezi duke marre ragre 
pcrfaqesunt nga fanu~arc tc tjert:. 

Keshtu n.-zulton se me one tc prokurcs se posa~mc Nr 2165 rep, nr 248 kol, date 03.05.2006 
shtetasi Jamarber Mallte-l.i caktohet perfaqe~ues Ligior, shtctasvc Lumturi (ela, Sejdie Kurti 
,\firban Kodiu, Teuta .lfalka, Bashkim Kadiu, Nerime Piro. • 
•• -Emiirojne s, perfaqif.s11es le ryre ti; piirgjithshifm z. Jamarbifr Malltezi, lmdur mii 09 J J J 972 
111111/ar; dola1111entit nr 372 674557 dhE· regJistri nr 2-62 me qcl/im qe ne emer dhe piir /lo • 

1,.,., -- • I - •· gan 
1, tyre re,., .;eJe so me pos ,re w;on. 

• Je paraq,tet prane ¢0 i11sritucioni fhtetiiror apo shoqen prn·ate. prani! rdo , · 

Ji 
.,. .d.'· - z .. .. .. . . _ .,. ptrsom 

'ZIA opo ;11rI IA, prone yr~ se regj1str11mt te pasuri,•e ti paluajtshme Tira - d 
· I ·· ·• d . .. . ,re. f o 

zyr~. n~tena c. te m~r~e apo ':f'OZll~J~ rd~ /lo; dokumemi. ko11trate, komrutc 
slikembm11 ~IJ p~ per;~sl~rwr .. 'c drejfen _f!er Iii terhf!q11r prane ,do zyre fdo 
dokumenta,·1011 te 11e,•o;sltem per pro11a1 qe rezultop,e 11if emiir te poror ·, ·; ·, di 

- •· .r. - k, ., .. - d • , 1:.f1 ,e 
pusoncn·e qe a, pe9aqe.so11, 1uo qe IC II odium 010: 

• tii paarqm:t prone Komit1ttit Sl,tetiror ti Ktl,imit dhe Kompensimit rep O , · di , 
·., • · · -K.th' • di v . . r na..-e s, 1e 

prone 11om1s1ontt te 1m11 ,e nompens1m,1 te Pronave pa tc kerku k I · • d., 
·· d'• • ,. • · .. ar r 11mm ne 

11e panu.111 es, AOmpens1111111 per pronat I! porosllif.sit d/1e per,"·nav,, qe- • .r. .. 
. . - ~ m~~~ 

duke ne11shkr11ar ~do dolwmem s, dhe du/re kryer re 8Jlllta pagesar e n . -·h , ' 
- • ·- ft d" - . . tnop mt 

• Te negoc101e me ,rma n ertuese per le ndertttar ,iii pro11,1, · - .. _ 
- · ·· · d ,. . - ,. - d •· ne cmer te le 

perjaqes11arei'l' 11/U! perca,.,11t0r pi!rqm yen f.' nderllmit qe do per1toh I k• -

fi d . " •• Ila ·- ,__ ,·· •· - .. . 1 . J' e nga <.f<l I<• 
111 If. te m:ns , ,,a;e wllfra e11 me ane ti! se ct es do re w:ri ne di•· 0. · · "fl .. 

••P ~1cw11 re 1rme.,· 
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ndertut·se sip~rfaqcn e tn,alht 11,: pron,-:\/ 1;; tcf pi:rfaqt•i·11uri .. ;w Tagrut t' dl~ini 
qirfa.qi~iUt!.'iit nuk pifr{';hiinii niml,J..rimin t kontratui·e ti f/Jkfmbimit ti tr11all,t kll 
do ti pircaktolrt!t .takli.,isht pit!.,u 9" d" t'; pirka<'\1• qeno11ave ti pir(uqi.c;uar ngu 
vete kita ti fundit 

- Perfoqesue\i kl gJitha.1hm ti clre111;n per 1 '11 part1qitur 111 gjykati duke perft/riri 1~ 
gjitha shkallcr e g,)·qi>5on1 upo edh,• Gjykm,-:11 Kll.\lrtetuese per ¢0 gJyk,m ew11111al qe. 
mund tl dulu:t re :lrvillo/ret 11c l,Jl,jt• me pnmut,: porruuesll dhe ku kito te fimdit mu11d 
re jent• si IIC clli.istne t' paditesw ash tu /IC ut;f re puditurve si pale e mteri!SUUr. elj: 
Pirfoqf.rn,·si 111u11d tt• pcirpiloje, nenshkntaJe kerlwse padi, kerkese anlamon elJ, ~e 
ki•rkoji gjrtlras/1111 11k::ekutm1111 t' vendum:w: prone Zyriis se Piirmbarumt Per 
pennbusll}en l' objektit ti:. kesa1 prolmre, perfaqes11es1 , emeroar, ko tc drejtcm tif 
,•mfroje nga a,ra i ti.} 11jii avokat. duke , dhc'nii ti: gjltha re drejtut qe oi vete gew11 me 
a11c11 t' kt';_saj prokure 

• Nga tugrat e dhena perfaqi.!i11,:sit pifrias/rtohel kategoriklrht e dreith per ti tit-re.mar 
pronat gc re,ultojoc oe prooesi te porosifesit dhe persooave ge ai pcrfageson 

- Shp,:rb/imi i perfaqesuesir per rif cilin perso11ar t' pt'rfaqiisuar kane rene dokord, do re 
}tit· ,,je kap,tal prej J J % le ("lSllliSt' Sf oal11U1/shmc per krijimin e 1,je /011di r£>zen-t 
per perballimm e sl,peri=imeve ti emergjl!IICt'S dhe le paparasl,ikuara Ne rast ti 
rel--okimit te kisaj prok11re nga prositfsi ti gjtihi se bas/iku ose ~do njeri prej tyre, 
atlherl per/aqisuesit do t'I njihtn ti gjit/10 l'hpe11t.lmet e hira nga k)' ifundit deri 111 
momenrin e revokimiL Shuma e ~'ine ne disporjc/011 e ciliisuar mif fart., ishte lejuar 
nga per~onal qi perffllJe.\uar qi te perdout nga pirfaqi!.mesi Jamarbir Mallte:i. 

- Perfaqesues, si ftmdnu ka tli drejten qi tc ko11talao1e me <;do studio propdc11m1 & 
ndcrtimi ir truallin ne proni . .' j tE porosiiresit dhe pctrOSntlVC qi ai perfaqeso11, prtmi: 
i(/r Ekspoi'ztes Shqrpina Sot .. ' 

57 1 \ife ane te prokurcs se posa~mi: me nr. 4209 rep nr. 742 kol date 09.05.2006, edhc 
shte1asi XblmJ Begcja, ka emeruar s, perfaqcsucs te pergjithshcm shtetasin Jamarbcr 
MolJtezi J.:u ndcrmjct tc ljerave edhe per veprime ne Komitctln Shteteror te Prooave dbe nc 
Komlslonin e Kthimit dbe Kompeosimit te Prooa\'C .. , tc lidhet me ftrma ndcrtuese ctj 
Per arritjcn e kettj qellim.i. 1i; gjitM pcrfaqesuesu nc kclc proku.re, deklaroj11e :,e •·i!11e ni 
dispozicio11 ti pi!rfaqelue$it ti tyre ,tje kapital qi jillo,, 3 - 5 % ti p~11rise ire tyre t,• 
pa/11ojolrme pir krijimi11 e 1,ji fondi rezen·e piir pirballinrin e j/rpem:.ime~-e emergjente dl,e 
ti paparasl,ikuara. 
Megjllbate sh1e1asi Xhim1 Begeja. siy 1.'\ 1d1.'1ltohct nc v1j1rn, ka vijuar te mbajc Yl.JC rol mJaft 
ak'l1v bashke me shtetasm Jamarbcr Malltezin nc proccsct c k1himi1 tc prones dbc pri\atuamit 

58. "le ketc pcnudhc konsr.atohet sc nc Kcslullio Tcknik. Bo.shkia Tirane, 611oJne dtskutunet 
per ndryshurun e dcstinacionit tc zont:S sponive nc vcndm e quajtur Rruga "'Froslna Ploku'' 
nga ,..one spornve oe 1.,0ne barum.i 

Nga ak'let c admin.istnJara, rezultoo sc aniitarc le Kcshillit Tcknik, nd<:r 16 tjere, janc edhe 
sbte1as1t Kouta Gcileslri dhc Mel Kruja 

58 I Shtetcsja Ko:eta Gedeshi si 1.-dhe u lheksua me s1per, re-lulton se ka njohje me sh1c1asin 
Faun,r Bcktaslu. 1e paktcn per shkak le funks1onu, pasi s1 d.rejtoreshe e urbanistik~s ka 
ncnshkruar me pare aktm e piketimh nt: l_1_dhje me n~crtimin qe ka bere shogcria Konlakt sh.p.k. 
ne rrugen Di.~hmorct e 4 Sh.l,,'l.lJ'tlt Por &Jtthnshtu. kJo shtetasc, reruhon se ble objeki. pikcrishi 
ne ndertimet qe mamn jcte tillimisht nga ky ndryshtm dcstmacioni. pranc: shoqern,c Homeplan 
sh pk. Kc'ihtu, me konuaten e poros1sc nr 2886 rep nr 1482 kol date 01.11.2011 1~ lidhur 
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ndcnnjet shoqcris~ -Homeplan" sh.p.k. qi! p3raqite1 si investitore c nd_l!rtimii qe kryhet 
pikeri.sbl mbi territonn qe I nderrobet destmac1oni. konkn:1isht ne kompkksm Homeplan mc.9 
katc mb1 toke dhe I kat nen toke, ne adrcsen Rrugn Frosm" Plalm, porosic bashke ~c sht~tas~ 
Leka Gedeslu, apanamennn me nr 741 me sip 91.6 m2, Homeplan 7. Ne nenm 13 -~hte 
pe1-caktuar~mimi i porosisc·srutjes ne vleren tomle prej 66 868 euro i cili do tc paguhet ne kft! 
menyrc: Euro 60 000 do t~ paguhcn dcri nc date 20.11.2011: Euro 3 000 do le paguhen den ~: 
date 30 12.2011. Euro 3 868 do tc paguhenme dore-Limm e hipotckes. Porosiresi duhe1 te _~c~_e 
pagesen nc llogantc: bnn.kare ce percak1uar-c1 nga sipermarrcsi nc rast te kundert mcrr pcrsipe~ 
shpenzime1 ~r transfemen c layer .... Ne vijim, me kontraten nr 2416 rep nr 1393 kol date 
OS. 11 2012. para ooteres Laura Pusuna, re-Lu hon tc kete blere pasunne ap nr 19 nr 3/201.1. 7-19 
ZK 8220 me sip 794 m2 rruga Frosina Plaku, kati i katen, godioe 9 katcshe, sh.le. 7. Tirane 
kundrejt ymi.mit 66 868 eut0 i cili dcklorohc1 sc esbte paguar totalishl para lidhjcs se kesaj 
kontratc. Bashkalidhur cshtc fature tatimore shitje nr 129 dale 05.1 l.20 l2 nc vleren 66 868 
euro osc 9 344 803 leke pore paafoshkruar nga asnjc. 

E pyerur me dt 18.07.2024, sb1e1esja Kozeta Oedeshi, ka deklaruar se, djali I saj Andi 1e101111ii 
nje apartament tii bleri: nga ajo dire bosl,kesllorti i saj, 11e kompleksin Homeplan, aparramem 
, blere nii ,11i11 2012 per vleren 70 000 euro. Durimi i fi11a11cimit ka qenif 11ga lmrsimet e saj dlle 
le boshke.sllorrU IC SU), nder vlre. A10 vete 1w p1m11a, nga viti 2000 deri 11e vilm 2011 pra11e 
Bash/use sii Tiram;s kurse bashkcshort1 , saf pre} villf 1990 I«, pwmarsi padagog 11e Fakultetin 
e Slike11cave Pyjore. Refen,ar kllyrc ckklurimew /1.nnstntohet se krijoller dyshimi mbi bun·min 
e viinete re pasurise sii slstetases Kozetn, pn1·i akt11alLflll bo11011 11if rn1gi11 Afyslym Shyn dhe 
banesa e.shtii 11€ emer tii saj dire te bashkel,sortir. Nii v1tin 2005 ka blerii lljif apartamem me sip 
40 m2ne ishfashiin e aviacionit 11e vJcrtin 25 000 e11r-0, ne vifi11 2008 ose 2009 lu:me bleri! sluepi 
p/a;;l,i ni On/rum me sip 56 ml me vlerii 25 000 euro dJte me pas kanii blere 11e \ri1i11 2012 
pasurine e siperci111ar. rljo deklaro,i se megfilhese llllk ka qenii e ptmesuar 11ii sektorin pnvat, 
ka pasur ra.s/e qi ka berif p1111e private si 1•/ere.fime, kola11dime ob111k1esh. 

Ne deklarimin e dt 18.07.2024, pretcndon sc shteras/11 Fatmir Bektas/11 e ka 11Jol111r /..11r ka blere 
sluepi Page.sat per apartamc11ti11 tek Homeplw, pretendo11 se jane bere me tnmsferte bankare, 
ne 11r e 1/ogarisi! se kompanisii. N11k pra11011 te kere dhene /eke cash Pagesat me banke 
prettmdon se i ka paguar me nje dori qe koltifo qe pallati ko qenii ne grope dlte me 1·011e kane 
paguar edlre /iipoteken. Deklaro11 se 1111k ktt dorezuar 11d()Tljii/1erif .~Imme mbi 20 000 euro tek 
11oterja Laura P11sJma ose tek shoqeritii flomeplan apo Kom(lkt sf,.p.k. Por ne vljim. mii datii 
22.07.2014 /..jo s/rterase deporito11 111a11da1 arkeitmi JJ.04.201/ te Bankis se Tirane,\· Im 
rezu/1011 se vetii kjo shtetase ka bere pagesi I I 300 euro; me date / l.04.2011 s1etasi Leka 
Gede.sl,i ka berii pagesi.i 9 000 eu1·0 prauii Danka Tira11a; me dare J 7.11.201 l Leka Gedeshi ka 
paguar 9 000 euro pra11e Intesa Sa11 Paolo Bank. Gjitllashw re::ulto,, se niii date /8 10.20/ 2 
Leko gedeslti ka P"guar me ma11dat arkimm sl111mi11 pre1 3 868 e11ro: me date 1 / J /.20/ / po 
ky shteras kc, P::gu~~ shume11 preJ. 30 000 ~uro dl,e me date 16.11.1~ ~ I ka paguar slrumif11 prcj 
6 03 J uuro. Me d"te 21.07.2024 kjo s/rretase ka prete11d11ar sc hurum , fi,1ancimit jane kursimet 
e saj d/re ti basltkesltorth, pune priwlle qi:' ka kryer gjate v/teve 199-20/ /, pasi baslrkii.shorri 
; soJ ka bere projekte u•lmologjike dl,e ktmif sigumar te ardhur. 

Ne dekla~ c ~~ l_~.07 .2.024, prctcodon se, mtk ~shte _a,igazl111ar ndo,yiihere me lld<mje 
projekt npo kerkese per u.:"1torm ku s/111rhe1 1sh klllb, Partrwm E 11iohur me proces verbaet e 
Kishi/lit TekniJ. tif dmiis 12.05.2006 dlw 13.05.2006 kjo s/rtetase me date 22.07.1024 ka 
pret,·nduar se ka qe11if 11if rol~n e ~netares s, drejror 1 11rbamstlki1.'i lirJjore dhe Igo drcJ(ori nuk 
nwrrej me swdimifl apo plamkfiJ..111,et urbane, 
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58.2 Sh1e1a:.i Met (M11homet) Arujo rerolton tc idc:nt1fikohet ni: liccnccn e_ sh_oqcrise_ Konta~~ 
,h.p k me nr 3224 I si dn:Jtucs tckmk I kcsaj shoqerie sc bashku me shtetas11 Etleva \I c:~ivo. 1 

dhe Kot.mA Hcqimi. I pvetur me dare 25 04 2024 nc hdhJc me kc1e fokt. ky shtctas ku dck_larua~ 
l>C, ka qene; p1111CJll(lr pra11i Bashkise T,ram• qi- Ill! \'lhll 199/i derr .w ka dale~ ni! /U!IIUOII II~ 

wtin 2019. 1\h-; l'itin 1005, m<·.,·u l.rtJlon }cc, qt,11i• ni po:Ic-I0111n e tlrt!j1ont ft·~pro1c.:krci·e le 

ln{rastrolaun:.,, clrqtori ,. c,la islite pJt•sf <: Dn:jlorisc .,·t' Urhmti~hkes e c1/a tlf! va~~~, k,shte 

edlrt· dr9tormi: ~ !t')ci·•· ,..~ 11dcrti1111t, clr.:;tonm· e projekrc,..: el) dht• e ka mbajtur kete po::,cio,~ 

per f{ati JO Ille. Kl' Ililt"/11~ pnw11do11 ~e 1111/..:. Jen pwmar per wb1ektc priw1te, pcm ~111k lqo!it:J 

dhe pfrbcnt•• konjl,kt imcresi pavart>:ii.)/,t .\<' a, ktshte lice11d11 e pro)'!ktim1t ,Ve ":IIJJ,· me 

sluc1asi11 Fatmir Bel.111.,l,i J,•k/aro11 see 11jeh qe preJ l'lltl 2002 pr,1 s/11e10Ht Awmr K..,'"1 p~s~ 

sIpa.\ IIJ Fatn11ri 1w qe11e ortak me ,;l,tetcw11 Anm1r 11iifim1i:11 • ,ulerti11111 Kika tfl,e /«me bim~
ba.s/rki disa ndirt1111,• rek m,ga Kom1ma e Paris,,. Prtet•1ulon sc nuk /cu pasur 11donjehere 

marrUhe11it• ,,,._. ,,._ Prt'tt•11do11 se 1111k ko pI11111ar 11do11Jc/wrJ per shoqiir111e Ko11111/c1 Pmil slteh 

licmcin dhe pranon emrin e tij, gar<111to11 sc- 1111/c ka firmcw,r as rye dokume11t si dre1111es 1c/a11k 

i kftaj shoqlne dhc :;qaron se ne 1111m 20()(), ka dhenc /1c1.'llc&1 e ti) fhli:iosit Avcmr K,ku , cih 

pa51 e ka dorif:uar dolmme111ac1on111 m: M1111srm1e e Vdi:rtimit, Igo t' /11nd11 1 eshtiJ piir,r,JigJt,r 

se nuk mund ta U-llllront•' kite detyr,-: per ,,;h/cok u• konjlilcrit 1iJ int.-re.\it. me.qi '-/11/uwu·li p11110111e 

,:e Bashlci. 

\fo d1 17 .0"'.2024 eshte pyerur cdhc shtctcsjn Erl~vu Ven.ivolli. e cila ka dcklaruar se, rreth 

I llt:'IV! ]000-1002 nuk t: mban lllt'tld, ,,c KonumiJn C PariJ11 cshte 11di!r111ar nje pal/at II(_ /onnii 

"l '", /cu ndertm:.\ lea qe11efinna Ko111t1l:1 mepro11ar Fatmzr B,·klashi dhe ba.~hki!pro,wr lttl=eim 

dhe A,:enir Kika. E cila lea qe11c 111,• firmi; c pcrbasltkit dl,c ni lccte kolte n111nd I<' Jc,•tc pmur 

l,ccnccn e soi por a;o pretc11do11 st• nulc lea pu11uar ndonjihae pi!r komponi11e Ko1110/c1 sh.p.k. 

/cu t<.-; kete pfrfttuar pag.:sa. Shteta.m, Mel Kruja Jeklaro11 sec njeh. di qe ka pu11uar tt·I. Bashkto 

C Tiranes dl,c es/11,-: 1r.omult11ar 11do11JN1cri! me le por ba.shkep1111i111 prri·at me It prete11don .H! 

nuk ko pa.mr. 

Mc dt 17.07.2024 eshtc pyctur edhc: :.htc:rn:.i Kouna Heqimi, i cili ka deklaruar sc, nif ,-11111 200 J 
Ju, p111111or tt·k kompania Ko111akl .fl, p.Jc. ku pronnre kant• qc11i! Fatn11r Bek1as/11, Aw.'mr dht 

Lule:,m Kiko. Prwe11dtJ11 se rwlc t' mlxm mend 1111re s, ka ptmuar ne keti: kompam, sepse II knjuo 

kompumo K,lca shp.k dlw pronoret A, ni dire Lulezim K,ko 1111da11if 11~a Fam,in d/1£' Komukr, 

SL 1·11111 20/0 kuj1011 se lco pumwr tek lw111pa111C1 Kontnkl sh.p.k mt• pro11or Fatm11 Bl.!lctoslw, 

per 6 1111/0J. H ~IL'fhilllt'I' l«znticn ti:k i,h Klu~i Par11;:a11~_dlw i}~hte lorguur me db·l11rc11 e II). 
Sh1t•10.wt Met Kn1Ja dek/aro11 w: c 1yt•h s, <'mt•r, pas, ka dcg,11ur R' p11110111t 11e Bushkme T,rani", 

por 1111k Jen lid/l}c me iii d!,1e n~,k lw p111111ar 11do1yeherii me tii. Pretendo11 .ve m,Jc e ka pare 
shtt:tasi11 Met Knl]a 11do11Jehere 1ek lcompama Ko111ak1 sl,p k 

59 Ng_a alctet n:-t.Ull~n sc. ndrJshi_'.lli i d~~tin_acionit nga ~on~ s~nivc ne Ionc bamm1. pikcrisht 
nc: 1emtonn e fanulJCl> BegeJa. d1skutohe1 ne dy mblcdhJe tc: Kestulht Tekntk. c konkrcttsht ato 
tc dates 12 05.2006 dhc 13.05 2006. 

Ne procc:s verbahn c dates 12.05.2006 Kisbllll nknik me or. 36 1 pcrbere nga: Oritan A 11-
Allm Gagani, MaJlmda Ohuka. l:nkeleda Bonatt. Aric:la Ku~hJ. Rc:iana lsmailaia Kg~ 

1

1
' 

~ tu G • P ·1• '1 K • J Q • ~ • oze 11 
Ge_<tes_ • ~c~~ a~a':_ast 1, 1• ct ruJa, . mam1 dhe ,a1asha LtlaJ, cshte pasqyruar ne 
obJc:ktm 11. Kak,:s,· per 11dn·sl11m dt·w11ac10111 per d1sa =o11a re q>·tetit ,;_: ri,-~a,,:;\ 

1
:,,,, 1 -

, • •' • .) ,-.l.\ IOf'll.!.I 
bashkd1d/111r . 

.. J) (lwrn&f1~ar 11gn g)_ P~sla l' a~,-o~ortit It .. \Jt'fer nga -:on,-: e 1:c~atttc IIC ZOIIC le g1dbt•r 
i I~ komgJutlr nga J) 1 ) Rr. fro.mm Plulc11 ti/re rn,gu t· p/u11i1 rrl.!mi/',,,, 1. ,,g, -

···: • _ , o· 1• • ,, :011,· .\porllvt.• 
IIC ;:tJtl(' banm11 
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"1endimi I K~shillit Tckml.. . .. . g) 
Kt•.shilli T.:k111k n111ato11 nt• n.111111 J..crkt•,1;"t "· ,-. h cl. i•. ;; (c Js/11ri nrt hojt! fi lxmlhe gt!~mla 

- • . . ,. • ., .. . •• •l i·· • 1!1tdt1n t qe per ndn•s/11111 d,•st11111'·10111 11du~a per kerke,,·ot g, I,, f..L. k, I, m o, P• I/• es 1 e I m 
kito 11dryshim~ tr je11i s11bjd.tt• ti.; pla11i1 rregullues ti! qytetit te Tirtmfa. 

Te m,•rrrt ml'11dm11 11ga AR.If c/11 1\l.Eko110111isiJ. 

1\c procei. ,crbalin e Keshilllt teknik nr. 37 date JJ.05.2006 me pJesmarres: Altin Ga~a~. 
Ariela Kushi. Enkcfodo Bonn11. J. Qmami. Ko;::e1a Gedeshi, Natasha Lilaj, Rezana lsmai13Ja.. 
Met KruJa. Gjergj Papava.~ih, Majlinda Ohuka .. Ne objek1in 9 eshte pershkruar: 
GjcrgJi "Kfrk,.'St' per 11drysl11m tle.s1i11acio11i per disa zona te <1Jfe1it tiJ Tiraniis • 
"g Pisra I! oeroporTll ti: ''Jeter .. 
Jfa1lmda Dulrc:r ti merret memlimi nga .vtrnk1111·a Iii specializuaru. Mln Transp, MbroJljes. 
K Komb. i mbrojlj <'(} iii cilat adminisrro}ni• ume me korakrer tii ti/le. . 
'j" Rr. Frosina Plaku dl1e Rruga Plrregullue~ nga wni sp1Jrtive 11l zone bm,imi. 
Ole. 

60. Pcsc ditc pasi Keshilli Teknik i Bashk:ise Tirane. jcp miratirnin c m&ipfo~. r~l~o~ s~ 
shtt:1asi Jarnarber Mallte-1.i vijon tc pajiset me akte perfaqes1mi edhc nga crashcguntare tc !Jere 
te familjes Begeja. s•~ ja.nc: sbtctasit Kadiu Keshru rezulton se me prol"UJ'eo e pergjitbslune nr. 
2442 rep nr. 304 koJ dote 18.05.2006 edhe shtetasi flir f<adiu emeron si perfaqcsues te tij dh.: 
1e personavc qe oi perfaqeson (Ya11gjella Kadiu dhe .'-.Janjoln Kodiu) shtetasin Jamarber 
\ilalltei.in. 
•• - Emeron si perfaqruues ti II] dhe ri pc'HCll/(11,'f: qii ai pcrfaqcso11 z. Jamarber Mallte:!i. lindt1r 
mi09.11.1972. r,1111/ar, dola,m,mtlt nr 372 674557 dhe re1g1stn nr 2·62 meqc/l,m qii ne emer 
dhe per llogar, Iii tyre te lrryeyii ~a me posl,tc ,•ijo11 

Te poraqilel prone ¢0 i11stiruc,0111 .>'hleliiror apo shoqer, pnvate. prone rdo personi 
fizik apo Juridik, pranii Zyris sii regJistrimit te pas11ri1,·e tii paluajcsltme Tirone. f(lo ~yre 
nou:riale. re nwrre apo depo=rtoje ¢0 1/01 dokunumti, komratii, komratc shkembimi el] 
po pefJasht11ar ti drejrei, per te llrlwqur prone cdo zyre i;do dokumemac1011 re 
nevojshiim piir pronat qe re:ultojnii ni emiir rii prorosicisit dl,e pe.rosnaw qi ai 
piirfaqiison, kudo qii tii dnod/ren a10: 

• - te paraqitet pra11ii Komitetit Shetetror ti Kt/rimit dhe Kompe11,timit re Pro11ave si dhc 
pra11e Komis1011il (ii Klhi1111I dl,e Kompe11simit le Prona~•e per re kerJ..11ar kthimir, dlu: 
ni pamttndes, kompensimin piir pronor e porositiisit dhe peros11ave qe ai piirfaqesson. 
duke niinshkruar i;do dol..11111e11( si dire duke /qyer ril gjillta pages at e 11evojs/rme 

• Piirfaqisuesi ka gjirhas/1111 ti clrejrii11 per I 'u paraqitur ne gjykatii duke piir/shire re 
gjitha sltkallet c giyqisonl Clpo ed/re Gjykotiin Kusluetuese, pifr cdo gJylam eve111ua/ qi 
mu11d tiJ dultet ti z/11-i/lohet 11ii lidhje me pmar e prosos,tesir dl,c ku keta ti fimdi1 mund 
ti. JCIIC si 1/C ciliJsi11ii C paditcsve al,sru Ile ate re padi1t1rvc, SI pale e i111erestwr etj. 
Pirfaqes11e.s1 mrmd tii pepnlo1e. 11e1ishkruaje kirkese padi. kiirkese ankimorc er). iii 
~krojii gjit/10!,sru ekzkr111111fn e vendimeve pra11ii lyres sfl Permbarinut Per 
piirmbuslye~,. c ~~jekt1t re kesja fro~,~~· ~e1"~e.s11e:f i emiiruar ko tii drjctei1 tii cmiiroje 
nga 0110 e fl) llje avokat. duke I dhene Te gJll/ra le dl'jetat qe a, w!fe gezo11 me anen C 
kiisoj prokure 

- \'ga tagra1 e d/riJ11a perfaqesuesi1 piiryashtolret karegorikis/11 e drjera per re tjeri.suar 
pronat qii rewlto1nii nii proniisi tii poros,tii.sit dhe perosnav.,_ qe ai perfoqiison 

• Shperblm1i i pe,faqe.suesit per re cilm pe1•so11ot e perfaqes11ar kane rii11c dakord do Iii 
1etii nji kopital pre1 J - > % tc posunsii se paluaJtshme per knjm,m e nje Jo11d; r~:erve 
piir piirballimi11 e shpen:!imeve tif emcrgjl!llces dhc tii papnrashikuaro. Nii raw ti! 
re~•okimit tii kiisaj prokure nga pr<>,titifsi te gjtihe sif hasl,ku <>Se fdo njeri prej tyr~. 
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utehul per/aqeflte1i1 dtJ t 'i 11jil1e11 rt x)ilhu ll1pemimet e bera nga ky i / 11~11/it _Jerf lit' 
momentin e rn·okimil S/111ma e i·e11e 11e di,p,r:,idon e cilesiuar me fart, e.sl,te l~jltar 
n,,:u pet'lonot qi perfaqisuar qi le perdoret 11ga perfaqi!.ue,i Jamarbir Jfal/teu. 

• Perfaqe..,11c.\l \t' fun,Jmi ka te "'•'J"'" qt re lco11taktojif m, ~Jo studio_ pro1t·lctm11 ~ 
11d ... rtimi fr :,·ua:1111 ne pro11e1s ft• porcJ.\lile.111 dire pu.wncm: qe (11 pcrJaqcson. prune 
1sh Ek.1pol:tt·.1 Sl1q1pinC1 Sot \li; hdhjc me: kete prone J)(rfoqcsuesi ka le drej1e; 

• 'fc negoc.'IOjt mt• firma ndertlltJC per te 11dirt11ar fl(' IC:. d11/c,• percalctuar pfrqindje11 e 
ndcrt,11111 qe do '" perfitolrct nga lclltl IC func/11 It-; nensl1kn1uje lco11traten me ,mil le JtT 

c-,/es do 1e ,erf 11c dispo:icion 1e firmii1 ndi:rllle~e :.1pfr/aqc-n e rn,01/11 ne pro11fa1 ti 
ryrt·. Tagrat e dltena p.!,faqi.;_me.w 1111/i. perfs/11p1e 11iml,knmm e /contrates St 
-~ltkemb111111 ti! rn,a/lit Jcu do tii pc·n:aktohet salc1e.\1.,l11 pJesa qt' do t 'i per/case poros1tiwt 
dire pCr(J\IIU\.'C qe OI perfaqe.ron nga l't'/t kcta ft• /111ulit " 

60 1 Shtctn:;1 /fir Kadiu i P}'etur me dJte 20.09 2022. ka deldaruar nc hdhJC me parasluk.imc1 
nc prokuren e pcrgi1thshme me or. 2442 rep nr. 304 kol date 18.05.2006. sc Xe nuk i kemi 
dhini para pirfaqisuesit Jamarbir Jfalltn,i dhe modje ni dijenine time as ndonji pomri te 
pa/uajbhme si s1,pirblim. 
I p}Ctur perse qc nga viti 1997, nuk kishin kcrkuar l1himin e prones. parashtron se .. .vne 1111k 

1am marrc kurrt.· ffl(' lceto prona. H /cam morrc l't!~li pas l•ddgcs se babait ne 2003. Me thuni: 
disa ku.<heriflj nga Tirana qe kcm, prone /It 11ra,rc. Mua me Jeane thene ltallat d/,e xlUIJOI t mi 
qe ti l,cja prokure e te caktoja pcrfaqrsucs Jamarber Malltezin, 

60 2 Shtetlb1 1hr Kadiu, eshte nje person i rtmdesish~ nc ndodhjen e ngj3JJeve, pasi s1v do tc 
pasq}TOhct ne vijim. ai pun~het prane Depan -mcntit Anlikorrupsion nc Kcsh1ll1n c 
Mmistravc dhc nc kuadnn c kesaJ dc1yrc, ngarkohct per kr)·etJen e njc kontrolli ne Komanden 
Mbc.'-htekse, qe ka tc lx:je pikcnshl me pronol c fanulJeve tc s1pcrc1tuara, ku IXlbc vete ~htc 
trashcgimlor 

61 Shtetasi Jamarbcr \ilallt¢1.i, ne re:.pckttm le tagrcve te dhc.:oa den me tam, ~hfoqet nc 
mam:dhcnae me shoqcnnc Kontak1. sh.p.k . duke lidhur nJe kontta1c sipennWl)e. K~htu 
rerolton sc me dJ1e 22.05.2006, nenshkruhet Kon1n11a c S1pennanJes me nr 4938 Rep 831 
Kol. p.:iro nottres Ruko Sako, l-u ng.1 nJcrn anc p3.taq1tc1 shletast Jamarbcr Malltezi s, 
perfaqcsues i 1rashl!gtmtarcve Bcgcja c konkrettshl Pala pronare: 1- Haki B<.gcJo, Nmu?tt 
Bcktesl,i, Nusret Karurri, Krcs/1111/c Bt:gt')O, l.irij, Li/cu .\fvzejc11 ago. Sa11ije 1 ·do. Ajete 
S11li1arow1 G.-=,m Be.v,eJa. /lax/11n Begt'}D, Ednand Beg.:Ja .S)-=1 Bcgeja, L111111rm Sult1ma11 
Cdu. Sqdtjt· S11le1mu11 Kurll .\fenba11 S11lcpna11 Kud111 BashA1111 Sule1man Kudiu. frmo \fa/Ju, 
E/011<1 Begqa. Xhim1 Begtja. te gjitl,e ti! pir/aqi!mar me prokure 11ga Jamarber Mallter.i . 2-
/lir Kodiu ; cili gJitha.s/1111 pirfaqi!sol,et me prokure 11ga Jamarbi!r .lfallte:i ' 

Dhe ng.i uno 1je1er paraq11c1 s1 p:ile sipermarrcsc: slllH/t'rta Ko111alu shpk me Nf PT 
J92JO8OO6V, me "d1111111srrator dlie ortak te 1'Clc111 Farm11· Bekmslii 

Sipa, n I, objdti i ko11rrati!s se sipfrmarrje, b·hti! kt/1imi i de,tinaclnnit te tnkir nga r,n,ri 
<;porrivr ni ;oni.' ~ir 11di,:!i".' '!""~so, pri•:a~;imi i.~hj,•luei·e ek;i.Muese dhe bQjhkepunimi 
redprok ne fu.'i/1e11 e ndertrm1t per ndert,mm e nJe kompleksi ,l,umifunlcsiona/ me emir 
komplrksi Paschal. 

Sipas n .a, pt1l,1 pronur~· •'i ni dispor.iclon ti pa/if ,ipirmarrite trua/Jin me _,;0 ti 
pirgiithfhme prei 61./5 m2 dhe duo maga::Jna nji katitl,e mbi ti. 
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P~la P:011are esl,tif 11e dijc11i ti! Jaktit u pro11a i!slrtif e njolwr dire e ~thy~r P0~. m.; 
de~tmac1011 pir ambj.-11te \portfrt• prmulaj ajo de.1/11run qf 11(: baze le legJtslactoml f4; 

l rbamslllct·n ti 11di;1·tnjt? bauesa mb, 1ok(!11 trim/I, prone: e JO/ 
,\fr qiHlim pfrf,111di111in ,a mi! pare 1i procedurave te rrdifrimit ti destinacio11it te T.Oflils, po/a 
pro11orv.· v~" II(-; d1spo:ic1011 tJ pcrlt·s sipt!mwrrJse trua/1111 objelcl I kiisaJ komrate. " 
Pala sipermarrese pra11011 1~· marre trua/1111 re ,,ifnii 11i:! dispoz1c1011 nga pa/a prontm.' dhe te 
liryeje ti! gjitl,u :.·l1pe11dmet e 11evojsl1mc per procesi11 e kt/rimit tif de.1,tillacio11it te zo,rii,; mbl 
t,-; cilin 11dodlu:1 tnta/11 dlte e perfimdon ki!te proces 11e 1,je a/at koltor Jo nre sl111111e se J nwaj 
11ga 111011/l.'IUi i 11i!11sMmm,r tii kesa1 lco11trate sipeml(J")C. 

StpBS nenll 5, pa/a pronare bie dakord per basltkcp11mmm duke \,'Cllii 11e d1spo:icio11 re pales 
s1pt.;n11arrest.· slioq se ndiirhmit Kontakt sl,.p.lc. trua/1111 c ktl,yer ... Pala stpermarriise do te 
11di:rtoje ne tntallm e ve11ii ne dispoz,c,011 SI me s1piir 11ga pa/a pronare kompleksill 
sh11111efunks1011al me par/ame, dyqa11e, dlte aparramentc, 11ii piirputlrje me planin urlxmistik ti! 
mirawar 11ga Basltkia e Tiraniis. Lein e 11diirtin11t do tii merret 12 m11a1 11ga momenti 1 

11enshkrimit ti kisuJ kontrati; s1piim1arrje 

Ne oenin 6 percaktobet se. pala pro11are do ti mu,~ 11ga pa/a .,,ipirmarrese nje kompensim 
prej 22% ti siper(aqes se pergjit/,,..f1me tl ,idirtimi/ te ri pir secili11 kompo11ent dl,e se 
sipirfaqer e pjeses talmese ti pronarl~•t· do re pFrcaktolte11 ne nji! SHTOJCE te kesaj 
Ko11trate Sipennarrje pa.i.· pe,fur,di,nit ti pruj~lctit ti arlcitekt11ris d!,e para ft/limit ti! 
punimeve. 

Ne nenio 7 percaktobcn te drejtat dhe detyrime e Pales Sipcrmarrese si me poshte: 
a. Pala Sipermarriise ne haze tii Komrates Sipiirmarqe, ploteso11 dokr1me111acio11111 e 

nevoj.,;ltem piJr reali::uar: 
/- Kt/rimitt e desti11acio11it te zo11is mbi tii cilen 11dodhet tnia/11 nga =one sportive nii 

bamm 
2- Marrje11 e Lejes si S/reshit ti Ndirtimit dlte 
J- lejes si 11dirti111it 

b. Pala Sipiirmarrese merr persipir tii gjit/ra s/rpemJmet per reah::,m111 e tii g;ulta 
proced11rave admini.~tratiw dire burokratike te 11evojslzme per kryerj<•11 e sipennarqes 
qe rrjetH, nga lcj<> Ko111rate Sipermarrjt•. 

c. Korakteristilcal Tt!lmike le ob1elcteve 

Pala sipermarrese merr perstper te gjit/ra s/rpt•1,:Jme1 pir realhimi11 e ti gjit/ra procedura,•e 
udministratfre dl,e burokrutlke ti! 11evo1shmc per kryerje11 e s1piir111arryes qi; rrp:d/r 11ga kjo 
komrate sipennarrje 

Sipas ncnit 9 .Hpifn11arrja per 11der11mm e kompleksit tif siperpiirmendur fillo11 brcllda rre 
muajve ngu =bard/ya e le1es se 11derr11111t dl,e du le pc,fimdojii bre11da 24 mua11-·e 11ga kjo date. 
Polit marrin purusyslr slttyqen e a/aht 11e rastet e/orcave madltore sipas percakllmeve ne hgj. 

Sipas nerut 9 germo 'd. sioerfaqa e pfrcaktuar ne kontrate11 oerfutrdimtare .,·i rmim trllal/' 
ni nenin 6 tif kisai kontrate ,<iipirmarric 15°61,ipotekol,et si pro11e e pale~ oro11are llepemye; 
kontrates se sltlcimbimit, me vler~11 e kostos se 11dertimit. 

sP.~s ge~11ve "r ".t!l'~ :!' te mmit? shpen_:_,me~-~ regJmrm111 le pJeses talcuese le pales pronarc 
m• LRPP I merr perstper p~1/a ltpennarre,sc l\e rust sc pa/a ltpermarrb~e ,wk do 1 ·; dore:o}t' 
pales pro11are, pjese11 e SOJ ne a/aim e percalctuar. atehere eshrt e detyruar 1 •1 ptiguaji p<z/es 
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pronort' 300 euro pt-;r (<io 11111t11 , OIIL'SL; pfr ucili11 apartt111U!m dire pi:r dyqanet IO e1tro per lll-
~ ·"' - , • ,,_ - · , I ~ r ... ,,ltot ; forct111e madhore. per ('uO 111110) \'Ollt'.St'. ••.l!" "'>' "l'II pt•r;a:.tl/0 1£'11 /'OS(('/(' 1'0/IC'SOl'C .,/ C.: • 

S1pas \'ffletimit nga dok'UIT\cntat hipotckorc b.i~hkalidhur kesaj kontrate. rezuhon s_c. . 
• me ,enetimin nga dolnuncntct h1po1ekor d.itc lesh1m1 06.04 2006 ne regpSlnn 

h1potckor m-e nr. 34 date 04.04 2006 (iguron e regi1struar posuria me~. 3/l;8 Z~ 
8220 me sip 3l20 m.2 (k;o prom:. es/rte ICll,yer me wmdin1111 nr. 135 le WIii _006 le 

Kill') -
• me ,enenmin nga dokumentct hipotekor date rnsh1mi 06.04 2006 rezulron se ne 

r¢gjistnn hipotekor me nr. 35 date 04 04.2006 figuron e regiistruar pa:;una me":· !1139 
ZK 8220 mt sip 6345 m2 (sipas sl,kr.:ses 11r . ./I pror dare 09.011007 le 'ZRP~ 
pirfshire ne dosjen e Jal,imir ,;; proniis nii bazi; ri.· kerkeses re Jares 20.11.2006 1~ 
shterasu Ba:.hlcim Bekres//i, kjo pmnif es/11ii ktliyer me wmd1mi11 nr. 135 le vihl 2006 le 

KKKP). 

61 I Pra, SI~ qanesishl dukct nc kcte kontrate, merret persiper ndryshimi i dcstinaciooil 
brtnda tre muajve. 

Nga ana tJctcr, refeniar prokurave qe irashcgimtarcl Bcgeja lushm leshuar per shtctasin 
Jamarber \fallte;cin, rezuhon se ky I fundit nuk dolrumcntohct se yfare ::-hpenzim1 ka kryer deri 
me tani apo yrare shpenzuni kryen ne VJji.m, nuk dok1.1mcn1ohet te kcte perfaqesuar deri ne kete 
moment, personal qe 1 kane dhcne tagrin prnnc Komisiomt le Kthimit te Pronave apo prone 
ndon;c insuruc1oni ljeter. por ka hdhur vctcm kctc kontralc ~•pcmlllrt)C, dcri nc kctc moment 
C cila ne lhelb, mbart OJC prcmtim i.humc le rcnd~ishcm per palcn pronarc. nga 303 e le ciles 
kerkon 1e qendro;e shtetnsi Jamarber Malltc!71 

Marrevesh;a c m<:s1pennc:, nuk silhe detyrim per shtetasm Fatrrur Bektashi apo shoqerine 
Kanta.kt sb.p.k per ndryshunm e destinacionit, por silhe detynm per ve1e shtctasin Jamarbcr 
'v1alltezi, nj!: prc:mtim i dokumenruar pt!r t'ia 1reguar tc pcrfaqcsuarlve prej tij, dhe per (i 
bindur qe ai kishte pushtetin e mjafiueshem per te kryer ato qc premtonte. 

62. Keshilh Tcknik si mes1per.jepte mendim, por vcndimmanja i perkiste KRRT se Bashkise 
Tirane perte _s~r ni: \'ijim drej! v~ndt~rrjes perfund~tare. KRRTRSH-se e cila drejtohct 
nga kryemirustn 1 asaJ kohe, vete VJehm I shtetas1t Jamarber Malltczi, shtetasi Sali Berisha. 

63. KRRT e Bashkisc Tirane, pavaresisht se oga kush drejtohej Igo c fundit, nc fakt k.ishte nc 
perbel')c, shtetas te cilct k.isbin va~i nga pusbtcli qcndror qe udhcbiqej piki.Ttsht nga shtetasi 
Sali Berisha Kcshtu vete Gjykata Kushtetuese, ne veodinun nr 29 dt 21 L2.2006. ar~ycton sc: 
- .. JVem ! 9 ~ ltgJII n~ .. 840!, d~ I 7 09. f.~98 "P~r~ L~ba~1':11ke11 •. qe pora.t/rikou piirberjen e 
KR.RT-se se Basl,k,se. Ttra11e me ll)t: slwnm:e te c,lesuar 11ga plfrfaqiisue~ ti! pushtet"t 
qendror d/11: me pakiccn pre!. 113-& Iii a11iitareve .. 11ga f!11SIIICII 1•endor, perbe11 11ji (Jeter slika;, 
11ga; cili Jw /r11dur mosmo"ew:sll)a e kompetc11ces 11dermje1 dy pu.sluerew .. Duke ;11 re/eruar 
dispozitis /igjore pirkatise reu,lton se shumit:a e cilifsuar e unetarifre ti KRRT-\•" k 
pirfaqe:;ojne bashkine. Elcristenca C llj'e rrt•gu/111111 11ormues tc ti/le, qe kerkon mimm e, 

1111 
•· - .. .. ,. ., .. I ,r..1 umm e 

213-w te anetare, c: per te AOns1uen1ar re ,, c1s 1ml: mbledll)cn e KRRT-se, m,k 1 kr,,0 ,, 1111 , •. • 
., .. .. .. . l .,, mues, 

autoril.:111 ve11uor re gezoJe 111.~trumenlet e 11ew1;s 1me ligjore per 11s/rtrm1111 normal" ·II r 
fu11hionit d/re le ve11dimmarr;es 11e fusliiin e plunifikimit urban, duke e wmdost1r aC 

1
~· 11c- ~ 

l · h • d p, e, ne ete minJri, nin 1'lll netm e pus tellt qen ror. er rr;edl,ojc. 11e11i /9 ; HgJil nr. 840S d .. 
/ 7 09 /998 'Ptr l'rhanistilren" h,e nde.sh me parIm111 e decemraliww II! pushteltt di,/:; 
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, " R bl le, e Sliq,pert~i: ,11,c: 
ullfo11om1sc , c;1dorc, paro(/ri/mar 11g<1 11011 / J I Kml11,•111te\ .se ,•pu 1 ,-s ) 

ngo Karro F.urop1u11c e A11tcmo1111.n• J'endor,~•· 

63.1. I pye1ur me date 22. l l.2023 :-.htct~si -trbm Birolw, i cili ka qcne anc1ar I Kc,hall~t 1~ 

Rrcgullimit le Tcm1on1 1i: Bilshki~c Tirnne dcklaron ,c. dt·n 11,-: ,·11111 2007 ky lces/u/1 pa~ehe~. 
11gn 2 J ancdtr,,; In, I 3 1\l11n t11/c!t11r,· qc k,.~/1111 Jc·tvrc1 q,•wnturc prt1 qc kis/11r1 madwrm~ccn ~c: 
qe,.n kur,c S aniftar~ Juice J11111r edl,,• Jcryet11n11 e Bosl,/me. isl,m 11ga org"m=mar qc ki.\/mr 

ma:horanccn n,·; qc•,cri.',jc11 w11dort: 

64 ~c d~ mblcdhjc 1c Kcshillit tc Rn:gulhm11 ti: Tcmtori1. Ba:;hkia Tirane. cshte d1skutuar 
nd()shim1 1 de~110acion11 same s1per c11uru-, konkrettsht nc mbledhJct e data,~ 03.06 2006 dhe 
0S.06.2006. ',;ga pJesmarre,,11 ne kcte mbledhJc. sipa, aktevc tc administruara. ka rezultuar sc 
grup1 , Par11sc Dcmokr.11ikc, rc1.ulton hi ke1i: pasur nc krahun c vet, te paktcn shtctas11 Sokol 
BehaJ .. \d.nan \1yderiz,. Mann Bi~ku, Arben Qirjako (s/11/, vc1ulimi11 e Kiis/111/11 Bas/rk,uk 
Trranf. 11r ! I dolt:. J; 07 2009 mb, shkar/a,11111 dl,e ••merimi11 e 3 anetareve le KRR7 -sc te 
Ba.(/rkise Tirone. ku pa.tqyrvlum em,af c• keryre sluerasw: ,\I propozmw le gr11p1I le kt•.,hi/ltarfre 
re Porrise D~molcrcuike te Kishlllit Bavhk,ak). 

'\c keto mblc:dhjc. kon.-,1atohet sc kanc marrc pjcse nder te tjcrc cdhc shtetas1 Mann Biyoku, 1 

cili rczul1on tc jctc drcjtori i OreJtorise sc Planifikimi1 tc Territorit ne Ministrine e Puncve 
Publikc dhe Transporrit dhc bashkt1>une1or I ngushte, si i fnmiljcs Mallteza ashru edhe I fanulJcs 
Berisha. 

64 I. I p)etur me date 22.11.2023 shtetasi Murin BiroJ.u ka dcklaruar sc: "Ngo,.,,, 2000 deri 
11e utin 2005 /cam punuar prfra11sl11 s1 , rl.:irrla, Nga 11intori 2005 deri ne qushor 2009 kam 

qe11e drejtor pra11i Drejtorise se Polirikaw! P/anijikimit urban ni l1.fini,;trirri c Pu11ifre 
Publike dlte lnfrasrrukturis. Pa,· kitij ~·iti, nga 01.09.2009 kum vijuar ti usl,troj aktii•itcitn 
tim privar pra11e studio l•·IB Studio, si arkltekt Im jam ortak i ,•erem d/re udm,mstrator 
GJithasluu duu rt sqaroJ :w nga muaji 11i!ntor 1005 deri 11i! qerslror 2009 kam qe11i! a11iitar ; 
Kes/ri/lit ti! Rregullimit ti: Territorit ti BaJltln'se Tirar,ii Penudl,en 2005 - 2009 dua rif sqaroJ 
.fe 1w qt·nt , 11dare 11t t(~· pcr111dha In, penudha e pori.· ,,, qb111 am:tar \:lllte sipas parashik,mcve 
ligjorc /ru drcpor i urhamstikes prone ,\fimstrrse perkatese is/11e automafikisl,t undar i K.RR [
st-; Bc,sl,kia Tmmi: JJ,e periudl,a t· dytc .. \1puJ pi:rcakl,mt·ve ligJore aha i =gjedlwr r,ga a11ifraret 
c Kc.s/111/11 Ba~hkiuk SI anetar I KRRT-se Tirane . ... 

64.1 I Shtetasi Mann Biyoku, sipas shkrcsi:s nr I 000 l prot da1e 06.02 2024 te Mumtnse sc 
lnfrastn.ik11.m::; dhe Enerruisc. re1.Uhon se ka qcne punonjcs 1 1sh Mmistrise se Puneve Pubhke. 
Transportil dhe lelckomumkac1omt. me dctyre DreJtor I DrcJtonsc se Politikavc te Plani fikim1t 
t,;rbane nc DreJtonm: I! Perru1thshmc le Politikave dhe Plarufilomn per Punct Pubhke dhe 
Rrcgullimm c 1erriton1 per penudhcn U.11.2005 deri me 14.07.2009 

Shtetasi Jamarber Malltui, giithashtu kn qenc I atashuar nc kete mmis1n, pas, sty rczulton 
nga ak1et. ka mbajrur pozicionin e koordinatorit tc projektit ".\lena.t/111111 1 Jntegriwr di": 
Pastr11111 i ::011i.~ bregdetare·· Konkre11sht na Jane pcrcjelle disa akte ku e\ 1dcntohcn le dhcna 
per :;htctasm Jamarbcr Malhe:7.t s, shkrcse me nr 909 prot date 18.12.2007 c \.fm,stnsc se 
Puncve Publtke. Tm.nsporut dhc Tclckomun1kacion11. Njcs1a e Koordinim11 te ProJcktit. 
~tcnaxh1m1 1 [ntcgru3r dhe Pastnm1 1 zones brcgdetare ncnshkruar nga koordinator Jamarber 
~13lltezi: shkrcsc nr. 6910 prot date 13 09,2~7 tc ~hmstril le Punc\'e Publike i ndjen Sokol 
Olldashi. c miratuar nga J~allte_z,. dreJtu~r Ministrit tc Drcjtesisc me ane te cites dergohet r 
perkthim z)'rtar Lctc:r \'fam:,..csbJa e Gran111 te Progmnu1 Global te Mjediisit (GEF) TF OS<> :';6 

86 



per b~shk~financimin c projcktit "Ml·,wi;lumi I ft1fl•gnwr ell,,· f'a.,11 11111 i ~,mi\ brc:~tlctu1:c: nc 
shumcn 950 000 S midis Shoqatc, Ndcrkombctan: per Zlwillim (IDA) dh1: Min1s1mc -;c; 
Fmancave etJ GJcnden akte me nc.:n~hkrinun c sl11ctasi1 Malltcz1 qc ncjanar 2006 Evidcntohct 
nga dokumcntac,om I pcrcJcllc se. kostoJa 101olc c projektit cshtc 38.56 nuhonc l'SD dhc 
qcvcna dote kontribuoJc S 71 nuhonc L'SO Kn.xlitimi dprovohet qi: mi= date 29.06 2005 dhc 
PCt.: Coordinator cshtc per"aklusar Jamarber \lallte,i kursc Eorld Bank Ta-;k Team Leader 
Rlta Cesni. 

I P)Ctur me date 22.11 2023 shtctasi Marin Birok11 ka dck181\Jar se: \'Ba i·i11 2000 dc-ri mi"'"' 
2005 kam p,muor pm at1s/11 H arkrtd.t Nga nimori 2005 dui ni! qerilu,r 1009 kam qeni: 
drejtor prone Drejtor,\i Iii Pofitlkave Planifikimit 11rbo11 ni Mi11istri11i e Pu11e~·t• Publike dire 
lnfrastrukruri!s. Pa1; ketij viti, 11ga 01.09.2009 kam vijuar te mluroj aktivi1eti11 tim privat 
prone studio \JB Studio .. ,i arkitekt ku 1am orrak, ,·eti!m dhe ad1111mstraror. Gj,rltaslttu d11a re 
sqaroj St' nga muaji ninfor 1005 deri ni qu:.l,or 2009 kam qe,,i anitar i Kiisl,illit ti 
Rregullimit ti Territorit ti Baslrkisi Tirane Pemu/1,en 2005 2009 d11a te .,qaroJ se ku qe11e 
e ndari! ne d)'Mnlld/10 lw pt·n11dha e pare te qif1111 aniitur ~wte s1pa1; pura1;/11/amf!Vc: ligjon• ku 
dr~'jfOr i urba11is11Jce.~ prone ,\.linistr1se perkatese. ishtc a11tomotikis/,1 OIIC!IOr i KR.RT-se Bashkia 
Tirane d/,e pcnud/,a e dyte, ~,pas pi!rcaktimCllC ligJore, L~hu l :gjt:d/111r 11ga a11etarcl e Ki:s/111/11 
Bashkiak si anetar i KRRT-sc Tirani!. 

64. l 2 \iegiithate, shtct.asi Marin Bi~Qkui, nuk rezulton tc kctc \'Clem kete marredhenu:. por 
a1 -:h.faqcl i angazhuar ruate withe koh(".S me shtctas1t Berisha dhe Malhczi Konkrelisht me 
shtetasen Lin Berisha, vcrchet se an1',ll7.llohct ne nd~rtimin e dy vilave ne Farke 

64. 1.3. Ky shteta.s 1dentikobc1 nc date 21.04.2007 te ketc hyrJe te perbashkct me shtctasin 
Jamarber Malltezi. me linjen aJrore Austrian A1rhncs OS 847 '848 1-.-u shtetas1 Mann ka hyre 
ne oren 00.05 ne acroportin c Rinas1t dhe Jamnrbi!ti m; on.:n 00.02 

Me date 30.05.2008. respcl1ivisht ne oren 20.1 I dhe 19 55, shtetiL'>it Marin Bi~ku. Jwnarber 
MaJJce7.1 dhe Argita Mallte-li, rczulton tc kenc dale nga tcrriton i R Sbqipensc: me lmJen aJrore 
Al ltaha AZ 506 511 Milono dhe Jane t..'thycr me date 31.05.2008 ne orcn 20.18 dhe 20.03 

Me date 14 11 2010 shtetasi Mann rczulton te kete dale nga temton I R.Shq1,x.71se nc oren 
t I 43 me ltnJen aJrorc Lufthansa \.1unib dhc ne oren 11 .40 ka dale me tc njejten linje edhe 
shtetcsja Liri Berisha Ti: dy kc:ta shtetas janc kthyer me te njejten hnJc aJrorc ne date 
17.11 2010 oe oren 11 55 dhc 11.53 

Me date 10.012011 sh1ews1 \iarin rczulton te ketc dale nga temton i R.Shqiperisc ne orcn 
10.54 me linJen ojrore Turkish Atrhnc:. TK 1073 1074 Stamb dhc nc oren 10 48 ka dale me 
te njcjtcn linJe edhc shtetcsJa Lin Bensha. Te dy kcta shtetas Jane kthyer me te r\JCJtcn linji: 
ajrorc ni: date 13.01.2011 ne oren 09.45 dhe 09 49. 

Mc date 24.09.2012 shtcto:.i Mann relulton tc kete dale nga tcrriton I R.Shqiperise nc oren 
13.35 me linjfa1 aJrore Lufthansa-Lufthansa Mynih dhe ne oren 13 34 ka dale me tc njejten linje 
edhc shtetesja Lin Bcnsha Te dy keta shtet~ Jane kthycr me tc njeJtcn tinje ajrore nc date 
28.09.2012 ne oren 11 A2 dhe 11.43. 

1 NE mblcdhjc:n e KRRT:? date 17.CM.2009 konsutohct sc shtc:tas1 Marin csht! shprc:hur: .. Pu,., se 1, dukutOJln~ 
doha le 1/rern se nc fpjes11 qc sipas li[fJII pl,f<Jqfaon lrghMn ( llif{ltti, rn1cniar nga Kcsh11/1 Ba1hkiak> krm, 
ngruur Jua probltnre shqetbu,·st pir praletl~I 11roonc tc 'l)lt//t • ~ 
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\te dBtc 22.11.2012 ,htctasi Mann relUhtm tc: kctc dale ngn tcniton I R Shq1pcri~c ~c o_r~ 
05 39 me linjcn ajrorc Belle Air- Londra SSS-556 dhc ne on:n 05 28 ka dale mete nJc:Jten hnJ~ 
cdhc shtetc:sja Lin Beri~ha Te d) kc.:ta ~htc:1.1:, Jane kthyc:r me tc nJCJt~n linjc ajrorc ne d,ite 
24 11.2012 ne orcn 19.16 dhe IS 51 

64 I 4, Me shoqcnnc Homeplnn ,hp k. e c,la nuk k1shte hndur code ne ketc pcnudhe. por c: 
c1la shtnn ndcn1met c;i in,cs111orc nc temtoret e ,sh klubeve Panizaru, shtetas1 Mann B•~oku, 
ne ,itin 2010\ lidh akt m:incvt.~hJc per J)1:rti11min e nJe apartamenu tc idenulikuar me nr 254 
me sip 1 5.02 dhe ,c:rande 34.56 m2 Merunht.-se ~m1m11 r,.:rs,ithshem I shitjcs eshte percaktuar 
sc cshtc.: 62 302 euro. nuk dokumutohet qc ai ta kctc paguar ate. MadJe. pcrvl.v mospaginut 
le kcsaj shume. edhe eshtc sbperblyer me nje ~humc p11rash nii vlercn 12 500 euro per 
kontTibutin e dbene 
,c nJc: dol..."UJT\c:nt 1c rel'Upcruar nga Laptop-11 markcs SONY, nr scnnl C3LN0ZA. l sckuestruar 
prnnc Studio Pustina. nepc:rmJCI aktit t~ c:kspen1m1t 1cknik • kompjutcnk nr 149 dote 
I I.OS 2023. e,idcntohe1 nc formatm excel llogantc c klicntcvc. tc cilet kanc blcre apa.namcntc 
ne komplebin Magnet Per shtctasm \.fann 81~oku cshlc ~:re sherumi "Apartamenfl 25-1 
11.Q()() t.'IU'O, 1ane dhene Z 81~0/m fk'r tc Jcompemar lco111ribut111 qc Z.Brfolw ka dlu:nc ncj,n·or 
te Hom~plan {l,pk": 

~ 2:2 Ha:U Bi;f,a 2 p 100m I i30331 00 00 
~9 2:3 Roland Tar.a 2 K -- - - .. T • 50 63.8280 60,636.00 lomlt: s: 2;, .- uanne1ccru 2 K ~Z~MZ.CCO~I 50 623025 
51 251 IFa!?S Xhafa 2 I( ~• ._ i 9cch pee It 00 i6.3889 72.550.00 IOl!ffllMI kort:WA ~ t 62 ~2 ;,;~2 SU!staro-a 2 p 9o.:h h~ ntll'.'OIC. 00 oc 
:3 2?3 :..osmar.1 ~erino LShbJfil 2 F Hcr.w$111 ~ 5.0 ?4.4828 42,982.00 
;4 ~· ~ T~ Ens <Ille Joo, Gusho 2 K ~o 57.31:0 54.0()0.00 ~-

l"''j 271 l I 1s1.12I 9900 185.2488 

Shum:i preJ 12 000 euro konsu11ohct 1c Jete komgJuar nc v1jun duke u here 12 500 curo Xe 
dokumenun e esktmkt\13r nga bard dnve-1 • sckucstruar pranc studio Pustma me cmertimtn 
·Rapon .-.hitjcs_Homcplan 2014 JK-44(1) nc form:itm excel konstatohe1 sc tasbme :.hcn,met 
per \1anninjanc "Apartammri 25.J+/2 500 euro qit ija11i d/,eni! z. Bicoku pifr re kompcmsuar 
kontributin qi:. Bicoku ~a. dhini!_ni/a~·or t~_Homeplan sh.p.k." K} dokument I krijuar me 
date 17 12.20 IO rezulton te Jelc rua11ur per here tc: fundu me date 0 I 11 2014 

, Np kcruma nc cc dhc~t c laptop!•~ 111.trlc~s IJP. me product 10 MY7Z98F .\,;ABB" me barcoJc 40001650 scl~lr\l.at nl dale '.!8.CM 1023 n.: :tmbJcn1e1 c ~hoq<mt MStudio Pusti111"sh.p.k, me 1c:rmin .. Mann Bi~oku"• ~ &Jeod nje akt-marre,ttbje e ,~111 2010 mld11. palt\t: llolllfplan thpk ( Sboqttia ), dbt Marin Bkokv I dalCUndj~ 0I.0S.~971 ( Porosltcsi). ObJd.111 !.~J lontra1c ~hie ~sionam, dhc cl..lckuum, 1 nje m.anc\'~hJc r>dennJc:t shoqEn-c, e cal~ pcnnes lc:UJ aku, anguhohct tc ndcrtoJc dhc 1c ,m~ ne f.s,or le Poros -Ap1'111.unmun nr 2H me s1pcrfaqc 7S.02 m2 dhc ,cr.indE 34,56m'.! <;m1m11 pcr&Jnh..<cm, :ipan.amcnhl men:~~ 
&htc 61.302 taro, 
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I , 

Me shkresc!n me '\Ir 2326 Prot. dt 22.05.2013, m~ lende "Rakordimi flomep/011 me StudJO 
P11stmo" e dcrguar nga odnurustrnton I subjektit Kon1akt shpk per Eksperten Kontabel 
ZoJ.Andta Pustmo, kosta1ohe1 dhe koufim1i111i rm: nnc te ncnshkrimit., i mam:sit tc kcsaJ 
shkrcse, nje preJ punoojesve te Srudio Pustm (Ode10 F1shtn), shoq Kontakt i dergon 
infonnacion dhe sqanme lidhur mr: kcrkc,Jt per r.ikordimin c Homcplon Shpk duke i derguar 
1abelat perkatese ne lidhje me pagesat c krverr, 11cpcrmje1 urkes Sc shoqerive le ndaro si me 
posh1e: 

A Para tc:: perdorura CASH ngn vctc Homt:plan !>bpk per penudhen 2010 - 30.04.2013 
I. Pagesa1 me arkc 1c kryera nga shoqcria Homcplan shpk, per blcrje le ndryshme 

sherbime dhe kontributc per ncgocime me 1e trete. ( pa pcrfshirc marredhilnien me 
Kontak1 si fum11or, Ancksi I 

B. Pagesa tc kryera nga Kon1akt per Homeplan 
I Shpenz1me per shc::rbime le paguarn nga Kontokt per Homeplan Aneksi 2 
2. Studime 1a paguara nga Kontakt per Homeplan , Aneksi 3 
3. Viera e plotc c takses se ndikimit ne infrastrukture poguar ne Bashki nga Komakt. 

bashkclidhur kopje e shkrescs drcjtuar Studjos, date 27.08.2013 
4. Anali1.a e Vlercs sc Perfi1uar nga s,yqi me Bashkine Tirane, bashkelidhur kopje e 

shkreses per demin jash1ekootraktor, date 13.03.2013 
Bashkiflid/111r kiisaj slikrese, gJende11 Anckset I; 1 dhe 3 sipas pershkrmu:ve tii sipercitttara Im 
kollSIOIOltet se: 

r. Ne Aoeksin l, me emer11mm HOMEPlA.N 20/0 2013. Page.sat c kryera me arkii 
1010-2013 ', re0ektohen ne forme tabelore, pagesa ne moncdhen euro, tc kryern 
ncpennjet arkes nga shoqerisc Homeplan shpk, te ndara s1pas vneve me emertimet 
perkatesc, me kontre1ish1. 
a. Ne v11m 2010 rezuhon seJane paguar s,ilhcscj 13,450 euro nga arka e shoqcrise 

t lomeplan shpk. 
b Ne vi11n 2011 rc:-tuhon se jane paguar s,ilheseJ 123,651 euro nga arka e shoqerisc 

Homeplan shpk. 
c Ne vitin 2012 rezulton se jane paguar &,ilhesej 138,681 euro nga arka e shoqense 

Homeplan shpk. 
d Ne vi11n 2013 ( deri me 30.04.2013) rezulton sejane paguar s,ithcsej 13,285 euro 

nga arka e shoqerise Homeplon shpk. 

8<> 

. 
18,219..00 



Per tc gjithe periudhcn (20 l 0-201., ) pJgc~,t 1ou1lc ni:pennjct ark cs jone nc !>humen 289,069 

euro. . . 
KJo tabele perfaqcson p3rate C \Sil te dnl3 nga arku e shoqerise Homcplan shpk. le cilul J~~~ 

3 • f< • • c1h 1 ~rdorur per page,;3 tc ndf)shmc &JOlc ,iteve 2010,2011,2012 dhe 201 • in o~acio~ 1 

dcrjtohet \htetases .\ndia Pu~tina me qellim rakordimin e shpcn,imeve per proJektln c 
shoqcrhe Homeplan dhe Konktakt. _ 
~e kc:tc tabelc paniqttet te &Jllha pasesat C k.rycra nga arko e shoqerise. SI 310 le c1lol ,.me bcrc: 
per hl..-uJdimm c faturavc tatimorc tc cilat Jane deklONar nc: ltbra1 c shoqensc Homcplan, ashl~ 
edhc ato pagesa te kr)era oe meoyre informale lndhideve apo subjek~C\'C te ndrysbcm SI 

p~h. paga cash. kom.1S1onc per sh11je apartanu:ntesh osc shpc11.1.1mc le c1lat Jane fshchur 
qcllimisht si psh. kontnbu1e per negocime me 1e trclc, c1j 

Thcksojni: sc tc dhc:nat c &Jcndur.i ne kc1e 1obele nuk pcrf,;h1Jnc marredhcnicn me Konlllkt s1 
furnitor si~ pcrshkrubct cdhe oc sbkrcscn pcrcJclh:~ me Nr 2326 Prot, date 22 05.2013 

\;~ ket! tabclf nd!r zerat me me intere:. par hctimin cvidcntohen ... Leri me numi;r rcndor 24, 
me c:mert1min M3rin B,~oku. me nJe vlcre tolalc prcj 12,500 euro tc paguarn ne vuin 20 I 0 

S1pas c~pet1imit te kl)·er nii hard diskw1 e :;d.'ll~1runr pmne •audio Pustina, rezulton sc cshtc 
&Jendur njc dokumcnt .. Arica 2010 Jlomepla11 pdf:' 1 modifikuar ~r hen! tc fundit me date 
11.07.2011 ku pasq}roht sc me MP I date 16.06.2010 wtctas1t Marin 8190!..."U 1 eshte bcre nJe 
pagese preJ 12 500 euro osc 1 708 62S lckc. Sipas MA 83 date 01.12.2010 e,adentohct sc 
,hteu1s1 \fann Bicoku. ka beri nje pagese prcj 63.50 curo. per ndryshim. rifirutura ne ap 254. 

Rcforuar dokumcntnve tc sekuestruara prone Studio Pus1ma. eshte ruerur nJc dokument me 
logon Homeplnn Anali1.c. date 05 08.2011. ku shfoqct onah1.e e arites sc shoqensii Homcplan 
sh.p.k. per pcnudhen 01.01 2010- 31 12.2010. me refercnca mandot pagesash ku eshtc berc 
shenuru p<:r shtetas1n Marin Bi9oku SC i Jane dhcnc me mandat pagesen nr. I date 
16.06.2010 nje shume prej 12 500 curo. Mc sbkrim dorc csbte bcrc shenimi: MP nr. t 
Ktbim fondi "Klicntit" M.Bi,;oku I cili nuk ka paguar asnjc kcst (shpjcgim tjcter f.B). 
K)' dok"Ufficnt n:-lulton I nenshkruar nga shtetesJa Su1.ana AhaJ 

Per 1e njcjtcn penudhe (01.01.2010 - 31.12.2010) cv1dcntohc:t gjithashtu dokumenu I dates 
15 08 2011, ~c pc~hknmm Homttplan -An~lizt~. ne tc c1hn pa~q1tcn pagc:.at nc curo. nga 
t1rka e shoqemc Homcplan Mc mtcrcs per heumm konstatohen lcv11Jet c meposhtmc Mandat 
Pagese me nr.l, date l6.~1.~010, _nc "leren l~.50~ euro, per )1arin Bi~oku. Nga betimi 
re-,ulton se 12.500 curo Jane arketuar nga htnur Bektashi sl borxb oga ortaku ne te 
llJCJtcn d,1te '.'\e te nJcjtin dokument e~ 1den_1ohen shcn1mct me shkrim dore si me poshte. 
Squ_~im: I .\.f P nr I - J,;.1/11mfond1 Al,enttt .\I 81folcu t c~, 11ulc lea pagum· asnp: kest (shpJegim 
IJt•ter F.B): 2. MP 11r l, 7 J:7'l,~O derdl1Jc ~-" bank<· per lclie11tet qe kane paguar ne cash ( 
,f<•ku:fiski1/c), .f .\IP 7 2 esluc s1pa.s /1.He\· qc JII kt•m ~, likuJdim per kontalct 
Kjo foqc i:shte e nenshkruar nga sh1e1c:;jo Suzann AhaJ. 

Gjithash1u rezulton nc nje dokument tjeter tc seku~truar prane Studio Pustina me emcrtimin 
•·Uomeplan._a~lcdtm ~/,: CD_:tlr _ou~ date 30.0~,!0IJ" i ncnshkruar nga shtetasi Fatmir Bektashi 
ku eshtc here shenuru m: hdhJe me arkct1met dhe shpcnzimet e shoqcrise Homepl 

I 
- . 1 . an 

faidentohet sc ne zc:nn s 1pe~c. ncnzenn nv~ume, cshtc shenuar me: nr rendor 3 7 \fn 
Bi~oku, me shume te dbcnc 12 ,oo euro. nn 
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Rcfcruar akt ck,pertimit te hard diskut. te ~ckuestruar prnnc studio Pustina, c\idcntohct nJ; 
dokument i c:mcnuar .. Ko11tra1a 1010-20/ I". ~c kctc dokumcnt. nl! faqc:n e pare ti.! dokumcnlll 
excel me c!tllcrtimin •• \pt 2010-x Pronarin"' ku me kodin 254 nc ~truktun:n Homeplan ~
~htetasi Mann Bi~ok-u. pasq}rohet me date 30 12,2010. m: shumcn 62 302 SO c~ro. ~c sap 
totale 75.02 m2. me 1rm11n S30 4S c:uro m2, por c:.htc evitlentuar si kJieot mcruathe.-;c: &Jendet 
nc listen c prol\Me\e. 

'.\ga , njeJt1 nkt ekspenimi (hard drive :.ckueMruar tck Studio Pustina). rczulton se nc 
dokumc:ntin ne exel "llomlp/011 .,l111;e 1010 101 I cndcntohet emri I shtetasit Mann Bu;:oku. 
me date te kontrat~ 19.06.2010, sap totole I 09.58 m2, ~1mnu 675 t:UtO m2 sip verande 34 56 
c:uro me \m1m 3P 50 c:uro per m2 ~e diferencc nga klientct e tjere per kete shtetas nuk 
e,·dcntohct kryerja c asnje pagesc. 

'!\ga akti i c:kspcrtimit te hard d1skut te sekucstruar pranc studio Pustina, eshtc gJcndur njc 
dokumcnt ne pdf me emertimin .. 4nah:a /,log Klase, I -.J (I) , knJuar per here te fund it me: 
date 0 1.04 2012. "\;e faqen 32 cvdicntohcn vc:primc nc lidhjc: me ~htetasin Mann Bi~oku VS 2 
date 01.0l.lOI IE. <;elje \'iti 10/ I k/ie111t-: 1/omplenal~,•/jl• viti, debituar 12 500 euro dht mt 
datf JI. I 1.20/ I m1. VS 48 ~,stem,m wpnm, pir Mann Birola,~·wemi 12 500 euro, 

Me kontratcn c shitblcrjes nr 159 rep nr 94 kol da1c 28.01.2013 para notercs Laura Pusuna 
esh1e lidhur kontrata e shitje:. m"~ sni1csit shoq I lomeplan ;;h p.k. dhe ble~11 \fann Bavoku. 
per p~unne np:irtamen1 me nr 28 me nr pasurie 31201+2-28 ZK 8220 me sap 66.6 m2 rruga 
Frosina Plo.ku. k:1111 pestc: i godmcs 9 katcshc. shk 2 Tirane. Ap nr 28 ka edhe sip verande 34.56 
m2 dhe sap te pcrbashket 9 25 m2 Cm1mi i shitjes cl,hte 62 303 ew-o I cili s1pas nenat 2 
dckJarohc:t nga palet se eshtc: paguar totalisht nga bleresi p1.-rp,1ra lidhjcs se kesaJ kontrotc dhc 
<.hitcs1 nuk ka me pretend1me per te. Me faturen 1at1morc nr 8 date 28.01.2013 rczulton se shoq 
Homeplan sh.pk i ka shitur nje njcsi ap 28 (254), nc vlcrcn 62 303 curo ose 8 692 515 !eke 
shtctas1t \,fonn Bu;oku. 
Nga ekspert1m1 1 lap 1op11 te selruestruar ne srud,on Pustma, eshte SJCtur nje dokument ne 
formalin excel, 1 modifikuar per here tc fund11 mi: date 28 10.2013 ku per shtctasin Marin 
Bivok-u me date 12 02.2013 eshtc bcrc shcnimi "Man11 81rnlm ko11tratJ ~hitblerjc mt: /IP (mt• 
ulje)". 

Me date 12.02 2013. re-✓.ulton se esbtc berc aplikimi nga shtctas, \fann 81yoku per regjistrimin 
c kontratc:. por me ~hkrcsi:n date 21022013 eshtc njoftuar nga ZVRPP se kontratc.s, mungon 
vu la c njome e shoq Homeplan sh pk Per kctc ars)c eshtc bcre naplikim me date 28 02.20 t 3 
Pikc:risht nc kctc date cshte reg,11struar edhe pasuna C mes1pcnnc ne emer le lij. 

Mc date 16.01 2024. eshtc p)etur. shtetas1 .llari11 Biroku. i cili ka dc:klaruar sc, potl1t1aJ.\e 
gjpmen l' f/1111111..·s t· kultu· s1g11mar 11go ti urtllturllt qe Hg11rontc: prc1 fim,es 5c r,j JIB Studio 
1,, c,li:11 l' ka /wpur 11J \'ilm 1009 din• 11ga wtt 1994 kn pumwr pro/t:.Hon te lire s, arlutekt, pra 
u/crivttt•I pnwIt. Dy rl,/ceputje ka 11ga ,._, uktmtet e ko11kr't'li.{/,t 11i; pcnudl,en 11ga fimdt 1 ,·itit 
2000 Jen 11e fillim te wtlt 1001 lat lea pwiuar 11e Ba.~ltkine c Tmml;S dltc tJetra 11e ,\fmutrmil ~ 
P,mi!w Publil..c 11gu Jimdi i \'lltt 2005 deri 11t-: me.mi ent,t 2009 Gjysmen (Jl'fiJr re shumfa 
pr,wndon st• t' ka siguroar 11ga miqte e ti), t~ ~i/e,·e ;11 ka 11wrrc: borxlr por nuk prefat'OII re 
pemit•nclc emr,I Paf{.:si:11 prttendon Sl' t' ka bi..•re n11.• ca~lr. 11c daa kh.tt·, per dy- rre dite. Pranon 
St! lea perfituar 1,;e 11/je pro!) 10 % IIC fmim past mnrt pers,pi!r pagt•sfrt e /ll('ttjeherslimc riJ ,·lt•res 
se apartame11ttt dl,e k10 eshte percaktuar 111 akl marrevc.(IIJcn e lidlmr mt.• thoqennc flomeplan 

sir pk. 
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Me kontraten nr 74-i rep nr 4-31 I kol date 22 04 20 t 3 lihtetnsi Marin Bii;oku, e shct pasurine c 
mes1pcnne ne vleren SS 000 euro tek shtetcsja Xhulia Rru~a, 7 303 euro me pak 

Mc date 16.01.2024, shtetast Marin s;roku, i pyctur nc hdhJe me shumen preJ rreth 12 0~ 
euro qe pasqyrohct se I e!-htc dhene bashke me apanamenlm, per te kompensu~_•r ~.on~,b~tt?. q: 
a1 ka dhene nc favor te shoqensc llomeplan sh p.k dcklaron :;¢, 1111k ka asgJe per te tliene __ "~ 
lidl,je ml kitt' komt·nt Vuk iis/11i 11i clijtmi tii asa1 qi! ifJihtii shkntar dlw sc nuk lea dltene 
ko111rib11t nii fin·or re s/,oqi!nsi.• Ho111epla11 

'le fak1. rerultojnc nJe teri:s1 aktesh qe ne ix;rputhjc me nJcra 1jctrcn vt:rtelOJne se sbtctasi Mann 
B1c,ol...'U nuk ka berc pagcse c,mimi per apanamentin e marre nga shoqeria Homcplan sh.p.k dhe 
se atij i cshte paguar plus edhc shum.a prej 12 S00 curo. Kcshtu. nga ck.spertuni i laptopit tc 
sekuesmw shtel8ses And in Pust1na. i markes SONY. model PCG-7T I L. me product Key 
K87 3M-6J\V, me barcode 00045-830-720-227, eksp1:rtim ky i pasqyruar ni.: aktin me nr. 149 
date 11 08.2023 eshre eV1deotuar nje dokument i krtJuar me date 17.12.2010. me autoruser dhc 
autor tc lundit F1nanca I me emi!n,min .. 2591744' ne excel. me disa faqe, me modifikim te 
fundit me 29.1 l.2011. ku sbfaqen 1.-mrat e persona,•~ ~i klicnt apo pronare per shoqerine 
Homeplan dhe blerjet qe kanti here apo peititimet e pasurivc. Per shteta.Sin Marin Bic,ok"U, 
c\identobt:t me nr rendor 346, nc nJ...si.ne ap311am1:ntc, si kl1ent, me date 19.06.2010, me sip 
109.6 m2, me ~mlm 675 m2, me shun1c lutulc 6::? 302.S curo dhc leoe bosh rubriknt si te 
arketuara dhe ujo per t'u arki!tuur sbcouar me vleren O '\c nJe dokument i kriJuar me datt: 
17 12.20 I 0. me autor user dhe au tor te fund it Finai1ca I me cmertimin "2610688 .. ni! excel . 
me disa faqe, me modifikim te fund,t me 09.04.2012, ku shfaqen emrnt c pcrsonave s1 klient 
apo pronarc per shoqerine Honleplan dhc blerjet qc kane bere apo perfitimet c pasurivc. Per 
sbtctasin Mann Bic,oku, evid.mtohet se eshte sm:nuar s1 khenL me date 19.06.2010, per nj~ 
njcsi ndcrrimore me sip 109.58 m2. me c;mim 67S nc nje vlcrc torale prej 62 302.S euro. 
Konstatohct se nc rubrlkeo "Te arkctuara" nuk eshte sbenuar asnje vlcre dhc "P~r t'u 
arkHuar" csbtc sbl.lnuar ,•len1 0. Ne njl! dokumcnt me emcnimin M2641920", me date krijimi 
17.12.20 IO. date modifikimi 09.07.2012 dhe uutor te fundit Fmanca I Ky dokwnent rem hon 
tc kctc: disa faqe, mban s1ix:r stcmcn "Homi:plan Rezidcnce banimi" ku ne faqc:n e pore "Tc 
dhenat" cviden1ohc1 ndarjo e dokumentit nl! kctc mi!nyrc: Depo nga nr references 8 den nc nr 
142; Garazhc nga nr references 144 den nc: 226; Njesi shcrbimi nga nr references 228 den me 
281; Apanamente nga nr reference~ 283 dcri me 784. Ne kctc dokumcm idcntifikohet shtctasi 
Marin B1~oku si v1jon. Me nr rendor 350 ne njesine Apanamcnte esbte shcnuar: Marin Bicoku 
(pale pronare), i evidenruar me gl!nncn .. K .. ql! tregon se i!!ihte klicnt, me dati: 19.06.2010, me 
sip 109 58 m2. c;mimi 675 euro/m2, me ~le': totale 62 30.S euro. nrketuar bosh, vlera pl.Ir fu 
arkctu.ir 0. Ne! nje do~umcn~ me eml!n,mm ·_:267~080"gjcndur ne kompjutc:rin lap top tti 
sckucstruar prane studio Pusuna, ekstraktuar le dhenat s1pas akt d,spenjmit nr. 149 tc vitit 
2023, me date krij1mi 17 12 2010, date modifikimi 15.10.2012 dhe autor re fundit Financa I 
Ky dokumcnt rt:.r.ulton t~ keel! disa raqe. mba.n sipcr stemcn "I lomcplan Rezidenca banimi" ku 
ni! faqen e pare ~Ti: dhenat" evidento~et n~arja_ e dokurncntn nc ketc mcnyre Dcpo; Gorazhc , 
:--ljasi sherbll1ll Apartamente. ShtctaM Mann 811.,:oku 1dcntilikohet me nr rcndor 347 me emrin 
,tarin Bl~oku (pale pronare), mc .. date 19.06.2010, :.i kl1cmt, me apartament sip 11041 m2. 
c,mimi S64S643 curo m2. me vlccc totale 62 ~02.5 curo. paguor _ ltine bosh dhe per l'u 
arkc1uar 0 Ne dokumentm nc fonnatin excel le perp,luar nga U!>er, ruajtur per here te fundit 
aga t,;ser. permbaJtja etc cilit c:.htc krijuar me 17 12 2010 ora I l 13 dhe ruajtur per here te 
fundit me dati: 04.01 2014 ora 11.47, nc hdhJe me shtetasin Marin Bic,oku &Jcndet shcnimi: 
•·Kontakt: Apartamf!nli 15-1 + IZ,500 cmro qi i jane dheni .:. Biroku per re kom~nsuar 
kontributin qi:. Bifoku ka dhi,re ni fa,·or ti Homeplan sh.p.lt.. ". 
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Shtctas1 Jlarin Bifok11, pyctur me date 22.11.2023. i pyctur nc lidhje me ndonje ba:hkepuni~ 
me shoq~rinc! Homeplan sh.p.k. dhc Kontakt sh.p.k. ky shteta~ dekloron: " .... GJtife perwd/rf!.'i 
qe k.am punuar 11i' shccr 1111k kam pasur tl.\llJ<-: murridl,c':111t• Jco11trukI11ale upo tregrare 11dcrkolrc 
qe ltjOl,jen 1111! !ihtelasin Fat1111r Bektushi ·" clltt me >lwme per.;O/ICI tiJ tjere C leant pa.rnr edhe 
pi!rpura periudh,•s qif kam q,·n, anerar , KRRT-se edhe me pa., dht· Jcam pus11r marriidhiinie 
kontraktore. Kontal.tet 11e /idl,je me kito marredl,irtle ko11troktore i kam pamr mii sl111me 
me sl,oqerine Hompc/011 ,I1.p.k. Jco11kretisht me Jl,ietalin Fotmir Bektas/ri. 
1 pyetu, ne hdhJe me shtctasit Jamarber ~lolltez1 dhe Xhimi BcgeJa. dekJaron: ... U11i duo le 
sqoro1 ./illm11sh1 s~ sl11t'lus111 Jamarbir Maf/te1.i e 11joh preJ slwmi? v,rcsh, 11do:,·/rtu qii llf(O 

fillimet e vitel•e 1990 dhe /cum m11hube1 me re por 11if lidl1je ,ni: marredltemet lu:mtrakrore le 
sipiircttuara u11e kom lcom11nikuur 1,,'ec.'tem me ru11111r Bektasl,;n. Xhiml Bege11e I! I.am 1,johur 
gjit/Ja/1:,tu s/1umi l'ite para dhe mesa kujtoj ma ka pre1,1111tuar Jt1111arber ~falltezi por nuk 
eshte .,e kam ndonji muhabet me tii .w 1/W fhtetusi11 Jumarlh;r Alalltezi 1jcter gje 1111k kam per 
IC tliene ... •• 

64.1 5 GJtthashtu shtctasi Mann B1~oku, rezullon se me date 02.09.2009 regjistron cdhc 
subJelmn \.tB Studio sh p.k. me NIPT K92102002G me objekt aktiv1teu Ko11s11/ence dhe 
sherbime nc fuslti:11 e tcrriront dlu 11derrimtarlse per ad111111i.strtmi11 dlte menaxl11mm e 
projektetY!, vlercsimin dire planifikim111 c pro;e/;tevc, projek11m. ofertm1, 11egoci111 dlte 
administrimin e komrawve, admi11istrimi i sltcrbiml'Ne, dhe kontabiliteti i kesaj shoqerie. ahsru 
si edhe i gjithc familjes Berisha, mb11het ngn studio Puilina. 

65.S,pas Librit tc KRRT-sc, rezulton nga aktet ~c ne procc.-s vcrbalm e KRRT nr 2. seanca 
4, date 03.06.2006. pasqyrohen si pjesemarres Loje Vat/11, Arbe11 Biroku, Mariu Bifoku. 
Driran Agolli. Aldor Kara1a, Leonora Zalos/11ya. Fahn Moho. Majli11da Dlmlca, A. QirJtJko, 
,\fonda DaJa, K11Jlim Spahiu. Ana11 Shkreli, Adrian Myden::,. Arben Rusi, llir Bala. £11gjell 
Dhram1 ~e kete proces verbal pasqyrohet ky diskut1m:. Ob1ekt1 36 Ariela 
Dem T', sho/11111 11je JNr 11je 
.. Bent nga I, fkorrigJuar 11ii g) tck _ (e palex/1(:shme 11e fund) tii mtx•tim nil mend,mm I! 

K. Tdcnik. \'e rast se ka puqartcsi _ (e pale.,uesltme) re Japm slrpjeg,me (me lapiJ.s ifslrte bere 
n1e shif11i111 Jane rfrotuar me mbrapa) 

"i" A. Sadik,, 
Majlinda: Si es/ue pro11es,-a, ifshti! pJesi: e /compleksit te pisltmaw? .\,/0..1· cslue me ,,.,,fiteo:.e? 
Bem: E ,•otoJmi propoz. 

A KaraJa. Zona d11/zet re mbetet ume sportive, ka ,ye qifllim qii ifslue liine e tillii 
Marilli: fmpakti 11e mjedis qe tho Aldori n11k qe11dro11 
Bent: Kmh t}shtt7 pro 2 1,,•ot.a il-furini, Shkreli 
Kundra 12, 1111k n11rarohet 

"j" .Shkreli: Pse K. Tek11ik per disa vendo.\ po dire disa jo 
A-fajltnda Per =011at industrwlc lll€'/e11ese nulc ko11c aktivitel industrial ii.shtif menduar le 
miratohen ndersa per Z()IIQI e welberu. 1/ogjike eslue qc re mos pakisohcn. 
Eshti prfrati;,uar apo kthyer prqna? 
Bem c ,·orojme propo:1111111 
... Dem: .\lclerprt:jifll punimel. 
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Ttk ~esbtja .36 pikat i (i,hti b<ri nji pikipy~tj(! mr la~,), j, k. I, m, n, o. P, q, h, nuk !•ni 
,·otuar per mungtse oumri ti ani-tarht k KRRTse. \'otimi do te behct stanccn e 
ardh~hme. 

Te marten ora 10.00. 

\;en-.hkruajnc ne fund Arbc11 Rlui, 1/ir Bula. t:n,4ell Dhramt, 1(1lJllft1 Spa/rm Adna11 MJ deri=t, 
,4, '"" Sl,krd, (nuk ki,lm.' J.11or11m re 36 1), ,1/dor Kara1a, J.co11ora Zalosluya Zo1a f'at/11, Arbcn 
Biroku. Ful,ri Moho. 

65 l \;e proc~ ,erb;1hn c KRRT nr. l d,1te 08.06.2006, Seanca 2, pasqyrohen: Arbt.·11 Bt(oku: 
Arb.·11 Rm,, ,C<lnan \,fydt·ri:i. Engjif/1 Dhrmm .\1011dt1 Da1a. Lo1t1 Va1/11. Aldor Kartl}a, R,k"rd 
l.ulca, A. Q,qako. Fal,r, ,',/alto. Arton Shkreli Vi1Jil Jorguq1, .Hari11 Btfoku, Asmt /arum, //tr 
Bala. Kuj11m Spa/1w, ,\1ajlinda Dlwka. lt·onor,1 lal0Jlm1a 

<;:~htja 36 .... "36 i" Bem: Votojnu~ 
Sad;ku 
%krcl1: Per probh•mm,: rr11ges. KRRja r 'i ,Jre1tolw1 ln.mtutit It; llrbomsltki.s -~' L' ,·/<:rt.: IOII 
Pro /2 
Xundra B.Biroku, Aldor Karaja, Lal (e pale-cueshmc) 
,itiratohn 

"36 j" Bem: Voto1mc 
ProU 
Kundra B. Biroku 
lt-firatohd. 

Ne perfundun tc proccs verbalu, kn ncnshknmc tc cmravc· Astrit Tarran Arbt•n Ru.n; Vcml 
Jorgaqi, Rikc1rd l11/w, Adrra11 Mrtleri:t Loia Varhi. Marm B1rok11, Falirt \laho. Engje/1 
Dhram,. Arlx.-n Birok11 \londa Du1a. Aldor Karaja I, cili ka birif s/1inimi11 KRRT nr. z 
ku11dir pika 35. 36 i, j, k). Leonora lalmlr11Ja (edhe Igo e Ju11d1t ka bcre clm1 .~hcniml! per 
p1ke11 35/a dlu: 35 b) 

66. J pyctur me d:ne 22 11.2023. m:th procedures qe nd1qte K.RRT Bashkta Tirane, ne 
shqynimin dhe marYJcn c vend1meve. shtctas1 Marin Bifolw ka deklaruar se: m .. ,1, dv due 
para mbl1tdl,jcs, mcrr11im IIJoft11111n pt•r orgam;u11i11 e mble,lll)cs 11gu Basl,kiu elite ,l,kre.m 
shoqcrolwJ nga ,,j,-; album i c,I, kisl,te mutawli.: grafikt•, mb, f,:.~l,tp.:1 qi! do re sl,qyrtomn por 
pak, 11d011ji:; plan \'t'IIClosjt'.. Per ,,je rJ.sluje 1111111d ti! kiJhte rrl•tl, ,~,· - Ire fl ere AJ A:re;ttl,esisl,t 
nuk kJJ pu.mr relaC(Ollt IIRO Kishi/Ii Teknik I Bashki.1e por ne 111hkdhje11 t: KRRT-.,e pn-zantol,q 
ris/rtju 11ga projek111esi qe 1111111d re ishtc ose p111101,ji;1 ,l,teteror 11e rastet ,:: un-e.Htmt'\'C publilce 
0 ,e ark1t,:k11 , pi:r:gJt•d/111,- IIRO klttmtt 11t• ra.1-rt-t e im·cst1111t'\'<! prfrate 
1 pyctur ne rastet e ndry:.h1m1t te destinacion1t, n~c nJ1he-.hin me kcrkuesin, dckJaron: 
... Ndrysl11m1 1 des1i11u,w11n-t•, ko1wderohc1 11drys/111111 t pla1111 rregullue.~ dhe ,\I I ril/c 
pr~a1111111i11 1.· (t-;shljc'J per k,;rke,iin ~pi!cifike ,. bfotC" i11sr,ruc1011i pi:rluites. Ba,-1,kia Tmme. 
( njohur me proces n:rb:thn e dates 08.06.2006, specifikisht nese ka pasur diskutime. ne lidhJe 
me gennat "i"' dhc ·r k) shtcl3s deklaron se: .... \"11k me ,jen 11diir mt'l1d ndon;t• di~ku1tm qc 
numd 1,• lcemi be,,; 11~ lid_!y,~me 11dryshim111 e !csti11ac~o,~r, :_etem refemar proce.5 w:rba/,r, pa.u 
prous ,·erbalt ,mmd It· permbahc1 edht• ne mrnyn• re pcrmb/edhur nga mbaJtt:.H I proces 
,·erba/11. 
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6?, Me ,·cndimm nr 132 dateOS.06.2006 ,c kryc1aril t~ KAAf-sc, Ba!>hkia Tirane (nr. 277 prot 
dat,· 28.06.2006). cshtc \endosur ndcr te tjern qc. tc miratohtt kerke~a per ndry<1him t~ 
desrinacionil per "j" Rrug1\ "Fro1ina Plalm" dhe rruga e Plunit Rregullues nga zone 
sporthe ne ,one baniml ~ vendim h}n DC fuqi pas mirathnit oga KRRTRSH-ja 

6&. Pas m1rot1m1t t(! mes1perm, per ndrysh1min e destinac1oni11 sh1ctas1 X1unu Bcgcjn. v1Jon te 
mam: m~a per sbtnrjen c pron~ise sc aj. Pa u bere tre jave, oga miralim1 1 vendirru1 le 
mes1p~"flTI. konkreusht me date: 27.06.2006, sh1c1as1 Xhimi Begeja, lidJ1 Ire kontrata me 
pcrfoqesucsin e ~hlctasve Ncrime P110 dhc SeJdije Kum. shtetasin Dion Piro (kontruta 11r 692 I 
rep 11r I /.I./ kol datif 17.06.10()6; kontrata me 11r 6922 rep nr I J./5 kol date 27 06.2006 dhe 
komrara me nr 6923 rep nr I /46 kol time 27.06.2006). Kon11tatohet se kcto kootrata lldhen 
me dnte 27.06.2006 ndcrkohe gc shtetar;I Dion Piro e.shte pnjisur me prokure, dy ditc rn,c 
vone me date 29.06.2006 (shil, pro/wren 11r 1870 rep,,,. 913 kol date 29.06.2006). KJO gjc, 
nuk dukct la kete pcnguar shtetasen Ruko Sako, qe ka ush1ruar funksionin e noceres. te lidbe 
tre kont:rata1 e shi1blcrjcs., sipas te cilave sh1etase1 1\erime Piro dhe Scjdijc Kurtj i shesin 
shtetasu Xhirru Begeja. pjes~ prej 60 14200 qe kane ne bashkcproncsi nc pasurinc me nr. 3/ 138 
ZK 8220 truall me sip 3120 m2; ne paswine me nr 3/140 ZK 8220 truall me sip 1500 m2 dhe 
ne p~-urine me nr. 3/139 ZK 8120 truall me ~ip 6345 m2, secila ne vleren preJ I 000 000 (nJc: 
mtliooe) !eke, shume c cifa sipas pasqyrimevc nc kontnte, cshte hkujduar totalisbt nga bleresi, 
Jashte ✓.yres notcriale 

69 Ndcrkohe. re'ZU.lton se, me date 15.07.2006 e ndjcra Nimcle Bel..-teshi (gjysllja e sluetas,1 
Jamarbc'r Mallu::1) nderronJctc (s/11/, w!lldimm nr 6368 darii I 5.11.2006 te Gjykatiis se Rret/111 
Gi>Yfilsor Tirane per /eshimin e disltmise si! tra.rheg,mise). Ndo<lhur oc keto kushte, shtetasit 
Jamarl>cr Malltezi, i kalojne te drej1a1 proni:sorc De vend te nencs sc rij Merx.hane, e cila ka 
nderruar Jete qe me I 987 

Pikerisht me vt:ndimio nr 6368 dale 15.11.2006 1e Gjykatcs se Rrelhit Gjyqcsor Tirana. yelet 
deshmia e trashcginuse per te ndjeren N unete nga ku rc-.i:uhon nd~r tc tJera trashegimtar shtetas, 
Jamarber .Mallteii. Konkretisht, me ketc vendim eshtc vcndosur lesbimi I deshrnise si! 
1rashegimise ligiorc, ix:r 1rashcgimknCS\:o Nimete Bckteshi, duke u njohur si trasbcgimlarc 
ligjort: tc saj· 8asl,kim Bekteshi (i binJ me '~ pjesif takwise; Ne,"1•it Hoxha (e blJa) me 1/4 pjcsii 
rakuese; Rajmondu Bektes/11 (e b,ja) me ¼ pjese talctw:re; Jamarbiir Afa/llte;;i (i mp,) me J /8 
p;esc 1ak11e.fe dhe Orinda Malltezi (mbcsa) me 118 pjesiJ talrue.,,;e 

Kerkesen per ~elJe te dcshmise se trashcgimise, pasqyrobct se c ka kryer shtetasi Bashkim 
Bektesh1. perfaqesuar ne gjykim oga av. Sokol Bar~i. me dckJarim nc seance. 

69.1 Av. Sokol Bar~i, rezulton 1e ketc qcne 1 puncsuar fillimisht prane studios sc shiciases 
Flutura Kola Ni: viJtm ky sbtctas rtzultoo tc je1e punesuar pranc shoqcrise Homeplan sh p.k. 
shoqcri c kriJu.ar ne pe1l..--un e shoqense mvesruese per 1Jwillimin e odenimcve ne tcmtorct c 
dy ish klubcve sponive Partiuini Gjitha.t-htu. ky sh1e1as rezulton te ketc qene vazhdimisht i 
angazhuar edhe nga shtetas1t Malltezi ne ofnmin ~ sherbimeve juridike (sl,il, prolr11rim c 
posat;mi: 11r 7 J rep 11r 31 kol date l./.01.Wf 3, para 11otere~ laura P1,s1t11a, li!.slwar nga ~htt•rasi 
Jumarber Mallt...::i. me tii C'ilii11 ka emcntar si perfaqiisues re posa1,•if111 av. Sokol Barf,, Prokur<' 
e Posap11e mt' nr 2031 R<p I 9()8 Kol dare 29 09.2015 para Notere.t Laura Pustina. nga 
shr1.•rasjll Argira Mal/tr., Im e-mero11 5/uc.tasm Sokol Barr, si pe,faqiisues te Pomriim te cilit 1 
jep kompete11ct· re tcrltcqe eksrrakre~. banlwre ne Ban~~-~ Nivelit 't Dyte ,,e Ri:publilcin c 
Shq,pense dlu: eksrraktet bankore pt!r llogan te .~hoqcme Jfallre;I& Kola sl,pk; Pro~,1re e 
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posa('ml~ nr 1992 r~p 11r 628 l.:ol Jar,'7 09 O., 2021, pare, no/L'res Laura P11.\'llt1a, leshuar 118" 
sl,r,·t'1~i Jamarbfr .\la/rl•=, per ttJ pt:,:luqi-:mar lie 11je g,yk,m, ctj) 

.. ~ \'e1cm nj~ Ja,e. pas deklanmu 11: c1les1se se 1rashcgimtan11c shtetnsit Jamarber Malhez1~ 
K~h1lh I Rregullimn te Territorit te Republikcs se Shq11)(lriSc, merr vendirnm nr 4 date 
21.11.2006 "P,;,- 1111ran111i11 e 11dr,shim11 ne p/011111 rrcgullues re Qyreiit ti Tira11ifs 11c lidll}e me 
.:0111111111 limhiona/ pfr diso ::011a ri! qyte11(' ku ~rfshihe1 dhe J:ona me siperfaqc 0.7 ha oe 
Rrugcn - Fro~itro Plak11", e cite ndryshohe1 ngn .. zo11esporti1•e" nc "zone banimt'. Ky veodim 
eshte firmosur nga Kryetari i KRRT-.se z. Sali Berisha. 

l\c baz~ ti£ VK.\,l nr. 836 date 03.12.200-t "Per pcrbcr1c11, orga11izimi11 dhe f,mks1011mw1 e 
Kes/111/ir rif Rregu/limit re Te"itorlt te R.ShqipiJrisi!"' tc ndryshuar me VKM nr. 717 date 
22 11 2005, Kcsliilli i Rrcgullunit ta Territorit tc Republikes se Shqiperise, si organ 
vendlmmarres, krycsohet nga Kryeministri dhe ka ketc perh';rjc: 
- \litristri i Puniil·e Publike, Tra11sportil dlw Telelcomu11ikacio11lt zewmdiiskryerar; 
- .\l111urn ; Elconomise, tregtise dl1C. EnergJetilccs aniitor; 
- .\/mistri i Drejtes,se anerar, 
- .\li11i.>1ri , Brendshim anetar; 
- .\,f,mstrl i B11Jqesrse, Ushqimir dire MbmJl]e.s sE Konsumatorit anetor: 
- .\,linism , Tun::11111. Kultures. Rmi.t~ dhe Sportevc anitar. 
- ,\,/inutn l .\.(Jedisir. Pyjeve dht• Admwistrimit te Ujcra,·tt a11iitar; 
- Sje perfaqesues 11ga Ministna e ;1,fbroJlje> anetar; 
- Nji perfaqesues ngo Akademia e Shke11caw• aniitar, 
- Dreyrori i Drejtorise sii. Pla11ifllct111i1 te Ternrorit, 11ii Ml111s1r111i e Prmeve P11blike. Transporht 
dlte Telekomu11ikacio1111, sekre/ar 

Sipas n 2 te rregullores "Per orga111zlmin d/refu11ksionfmi11 e keshillit tif rreg11/li1111t te 1errito1it 
re repub/1/cis se .fhq,perise", .KRRTRSH pcrbchet nga kryetari. zevendcs kryetari. anetarct dhe 
sekretari i KRTRSH-sc. Ne bazc te nerut 3 te kesaj rrcgulloreje. KRRTRSH-ja per ~eshtjet qe 
t.rajton. merr vcndimc me shumice votash. Ne rastet kur numri i votave eshte adare nc menyrc 
te barabarte, vota e Kryetarit vlen sa dy vota. 

Ne n 6 le rrcgullores .. Per organizim111 dire fw1ks1011imi11 e kesl,i/lit le ffegullfmir te territ()nt re 
republikiis se slrq,perisif', csbtc pasqyruar se Drej1on I Drejtorise se Planifikimit tc Territorit 
ne Ministrine c Rrcgullimit ce Territont dhe Turizmit, eshtc Sekretar i KRRTRSH Ne fakt, ne 
vendimin se sipcrciruar, konstatohet se per sekretarine teknike te Kcshillit tc Rregull imll le 
Tcrritorit te R.Shqiperisc ka oensbkruar oe funksionin e sekretarit tc KRRTRSH-se 
sbtetasi Marin Bi~oku. 

Sipas oenil 6 te rreguJlores, s1 me siper cituar, sekretari i KRRTRSH-se, ka per detyrc: 
_ Te koordi11oje dire te verijikoji nese mareriolct e paraqIt11ra per shqyrlim 11ii KRRTRSH ja11if 
kot1/orm ligjit 11r.8405, tlatii 17.9.1998 "Per urbtmistikiu", vendimit nr 722. date /9./ I /998 
re Ktshillit te ,\,linistrave ''Per miratimi11 e rregullores St! urbamstikes" dhe ti! dispozuaw: 
ligjore 11ii f,,q, qe kane 1,dhje me objekt~~ c: sh'!:vrtm,it. Niise 1111k joni ne perputll)e me Mrkesat 
e dispoz,taw tii kerkuara. i kthen ato per plotes1111. 
_ Te koordinoje dlte kontrollo1e procedure11 admwistralive s,pas kesoJ rregul/oreje dire Kodit 
ti: Procetlura,•e Admimsrrarive per matenalet qd do tt• shqyrrohe11 nif KRRTRS!f, para dhe pa I 
i·i?mc.., ,re dispoz,cion nga se.kr,•tario telo1ike e KRR.TRSH-$e, 
. Pa, mh/cdhJcs ~e KRRTRSH-se. piirgatlf ve11d1met c KRRTRSll-sc piJr matenalet e sl,qyrtll(mr 
c mtrt1l1t(Jra m • KRRTRSH·JO dlte 11djek e lwordi11011 ~ba1tmi11 e vetrdimeve rli matTa. 
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'-.e buc tc n ., . le rrcgullores per funk::.1on11nin c kc:ihilht tc rrcgullimit te tcmtorit te 

R.Shq1perise. KRR.l RSH-Ja ne pc:rfundim tc ~o tcmatike. \cndos· 
- lfiratimin t' ·mu,r.,a/•t 1,• paruqitur 

.\firatimin m,~ ,·frqljt• pfr pcm1ir~s1m 

• S/,tyrje per ~l,qyrt1111 11~ mbledl,jc11 me re a/en 
• .\lo:,111irarimi11 

70.1 "\c fak1, pushtetin e K.R.RTRSH-sc. ne \'cndimmanjet c KRRT-sc se Bashlose Tirane, 

kjo c fundn. e ka kunder.;htuor prane 0Jykatcs Kushtetuese. Subjektet c 1ntercsuara. c 

sp«afikisht KRRTRSH-ja, konstatobet sc eshtc pcrfsqesuar pikerisbt nga sbtetasi Marin 

Bi~oku GJ1thashtu, cdhe Minastna e Punevc Publike. Transpor1i1 dhe Tclckomunikac1on1t. 

kon.,1a1ohc1 nder te IJt."re se e!-hle perfoqesuar ngo shtc.:tasit Andi Toma dhc Marin Bi~oku 

Shtcias1 Andi Toma, rczulton tc jctc bashke:-.hol'll I shtetascs Louro Pustina. noterja tck e cila 

\ iJon tc: ~het pjesa demnuese e aktcve noteriale qc lidhen me f:uniljen Bensho, Malhez1 dhe 

ato me shoqcrini: Homeplan. Shtetcsja Laura Pustinn eshtc motra e shtcwses Andaa Pustina qe 

nc , tJim mban kontabihtctm e shoqerise Homcplan sh.p.k. 

Gjyka1a Kusbtctue<>e, me vendimin nr 29 date 21.12.2006, ka vcndosur le deklaroJe le 

p3pajrueshme me Kusbtctuten e Re·publikcs se Shqipcrisc dhe me Kancn Europ1anc tc 
Autonomi-.c Vendore, n 10 te ligjit nr. 8405, date 17 09 1998 "Per Urba,mhke11··. qe 

parnshikonte se, KRRTRSH7a kryCjislit osc me kitlce.)c ti: lces/111/a\'C lokole. prefekturai•c, ne 

raster kur w:rcn sl,kelje l,g;ore ne murrjt·n e \·end,m,~w· 11ga KRRf-rii e rrerht:\'I! dire tc ba~hlm·,• 

lmr pengo/ret reali=lmi , program, te qewrisi, :.hqyrron dhe me" ,·e11dime. duke :.l,ft1qi=uar 

vcnd,mi:t e ma"a nga KRRT-re e rrcthnc dhc tZ. bashkwe. Prcfekturat s,pus kompete11ca,·t· 

terr,rorio/e IC l)IT'e /cane re drejlif qe le pezu/Jop11;, zbarumn t' ve11d1meve le KRRT-ve der, IIC 

shqyr11m111 e tyre nc KJUURSH. 

\.iegJithate, si cdhc me siper cituar. re.rulton sc vcndimi i K.R.RTRRSH-sc. ~r rostin konkret. 

eshtc mam: me date 21 I 1.2006. njc muaJ pam se GJykata Kushtctuese te deklarontc kcte 

papajtucshmen. 

70 2. J pyetur me date 22. 11.2023 ~htetas1 Arbe11 Biroku ka deklaruar sc,piirso, pifrker ~iishtjes 

sii 11dcrnn11I te di:.s/lllUCIOIIII re lljt' !One. ,·endm11 I KRRT le Bosl,ki,e T,rane is/111. llje \'Cndim 

poraprok dhe pa fuq, bgJorc sipm ligJII nr 8./05 "Per urbo11i.~1tkil11 pas, Igo ,·cnd,mmarrje 

,s/ui: kompetcnce e KRR r tc Rep11blikes sii Shqipcnse qc mbl,dheJ prcmi:f Kryeministrise .Pra 

w:nd;,111 1 KRRT ti: Basl,kise ,slue tl1jesht tl]ii ,·end,111 s11_~en1e.f Vi•11dimc1 e KRRl'-sii duhct te 

konfirmolies/1111 nga Prcfe/cJ, i T1ra116. me s1gl1m , c,/1 krslue per detyre re s/11/,rc pJcenslll 

perp111hslm11:n11i! mt· ligjin ... dhe wate kohes qii ai ka qcne a11eror, KRRT-se sii Bashkisc /irani! 

ka pawr cdhcwndimmarrJC qe Jani: tm111/11ar nga prefckr, 

70 2 1 E pyerur me date I I. IO 2023 shtetesJa Ariela Ku.fl1i. c puncsuar pram: Bashkise Tirane 

ne pot:icaonm e dreJtores sc NJi!~1se se Plamt Rrcgullues ne vatm 2006 deklaron sc Bosl,kta 

JCpte mt·t1dimi11 por fjala t.: fundir dhC' ,·end11111 hym,· llt; fuqi ,·eri:m pasi miratohcJ 11ga Kesl,i/1, 

; Rrcgullumr te Terntont re Republ,ki.s se Sl,qip,'mt· 

Ndry•!lhimi; ligjit pir kt/1imin e prone.~ dhe "itja e pushtetit ti kryeministrit: 

71. Nderkohc. ne ketl! periudh~. konswtohet se vijojne le lcshohen rune perfaqcsimi Ke::.htu 

shtctasct Ncn it Hox.ha dhe RaJmonda Bektcshi. emerojne si perfaqcsues \'ellain e t}TC, 
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Bashkim Bcktcshi, ku nder te tJer.t i japin 111grc per l u par..1q11ur prone \gjcnsi~c sc Kthimit le 
Prona"e (shih proJ.1,rf,i r po.·w<;ntt 11r. 9605 rt'p 11r. /550 /..of dou· 05.09.1006 para 110;<:n:i 
Ruko Sako, proforfo ,.,. posap11e 11r JI 08 r~p 11r. I U/1 kol dhli 1 I. I 0.1006 J"'nl noii:r .. '.\ £c//,ru 
/(i·~t·m) 

\.le prokuren e posa~me 11r. 6JJS rep 11r. 877 kol dale 04.//.1006 shtetas~t Facl,/ H_amicl~ 
Saliaga, .\1w.,·rijt \frtlli~, r,~ Dc,fc, (L,d). fm1111r L11:1, p.1ra notcrcs Blenna Avrozi. knnc 
emcruar si perfoqcsucs tc: t}'Te a,. Sih·:toa Bello per procedural c prones. Ne pike~ I tc ~eS~J 
prok-ure eshte p!!reru..-tuar SI!. 1jl!pe11 tagrt? pfrfuq<'St1eseJ ncler Iii tjcra per w:prtme q~- • • ~tlum_,~, 
dht! kompemimi11 e pro11es 12 11dodl111r 112 Tirlllli tek K/11bi Sportiv Parlir.,ani ... lC' pergallSi: 
doJ.1m1,11u1c1011111 t' 11~·ojshim per priv<Jti;,imi11 c 11dl!rte.,·ave .. 

72. Por. pa, aresishl lcsbimit ti: prokurave lt: mcs,pcnnc, kon.statohet se para kecyre familJC.VC. 
shfaqcshin disn pcngesa per ktbiman e pronavc per 1c cilat ishin njohur pronarc. Konkre1isht. 
ekz1stcnca c godmave shtelcrore. mbi territorct c dy ish klubeve Partizani. c bcntc tc kote 
pa.raqirjen c kerkeses per kthimin e prones. 

73. Rrelh 9 di1e, pasi Mioistri i Mbrojtjes, sbtetasi Fa1m1r \lfediu ishte shprchur me sbkreseo or 
9549 3 prot dare 14.11 2005 se propozontc miratimin e pnvatizunil te objekteve dhe terrencve 
~l)Ortive te Klubit tc Futbollit Partizani, Kcshilli i Ministrave. merT vendimin nr 723 dale 
23 11.2005, vcodim Icy i nenshkruar nga kryc:m1mstn Sah Bensha, per propoz,min e 
proJekdi&,it .. Per disa ndryshime dirt: .1h1e.m nil. l1gjm 11r 9235 date 19 07.2004 "Piir l..1himi11 
dl,c /wmpensimin e prones" te ndryshuar. KelO ndrp,hime si~ do tc verehet mi: poshtc. i hapin 
nugc edhc kerkesave pc:r kthinun e pn>ne:;. kryesisht nc ndryshi.met qi: u bene ne lidhjc me 
pronar qe do ti: ktheht!n dhe me krijimin c Agjcnsise sc Kthimit dhe Kompensimit tc Pronave. 
si nje strulctura qc krijonte nje vazisi tc lhcksuar me Kcstullin e Ministrave dhc Kryeministrin, 
ne te kundcrt oga ~fare shfaqej deri tani per Komisionin Shtetcror te Kthimit te Pronave. 

73. l A;o qe konst.atohel esbte sc, rol kry~r. ka pasur ne kcto ndryshime, grupi parlamentar i 
Partise Republikanc. Megjilhare konstatohet se ky grup parlnmcntar, ka paraqirur propoziroc 
ne lidhje me shtesa apo ndryshime, qc ndryshonin cdhe propoz,met e tyre fillestare. disa kohi: 
me pas. duke ciruar ne dokument se keto ,shin pranuar nga qeveria. 

Ne lidhje me parnqi1jen t: propozimeve per ndryshimin c ligjit. ne proces verbalin e dates 
13.07.2006 ne Komisionin per Ekononunc dbc Financat, shtetasi Arian Madhi cshtc shpNhur 
•• .. .Pas nji procl!Si Iii gjate bisedimes/1 me qei•erinc. hdlwr me d,sa pem1ir&imc 1e /igjll dhc 
projekt /igjil tif qevensif. kemi pirfimduar 1,je marrifresl,je me mirekuptim ti plotc. Matenal, 
qe ke11i si projekt. shpre.h qiindrimi11 e pi!rbashkit te qnwise dhe PR. me piirjashtim ,·eiem 1;: 
11/e disp<r.ile qii ndapne qe11drimc le nd,yshme le kthimir 1c pafmji piir ne dlte qewma den llii 
JOO !,a toke bujqesore ... Jemi Ii! hi11d11r qi agje11sia e ktMmit dl1e kompensimit le prtmave, qe 
do ti ,-are.Inga qeveria, dote jele s/111me me e/ektive, se pergjegjesite Jane te ekzl!kuhvil /idlmr 
me a11ga=l11met qe ai fwd/re le IIIOS piirsensii hi:rtorine, qi! per hir re qiind1imi1 po/ill'k, pe11gop1c 
procesill me kosto po/itike . 
... Edmond Spa ho:·· ... Qii 11ii a11ali=ii11 qe i kemi Mre Komitelll iii Prom"'"'· 'l'Cprimtarra e t,j eslttii 
Jcons1deruar e pakt!naqshme dhe ke1111 qene skeplike, qt a, s 'dote ish1e ne gjendje ,e perballonte 
de1yra1 qe , ngarkon_ ligJ1 •. se i:jate dy vit~v~ Jun"!i~11imi, re:.ultatet e prodhuara kane qene 
;11ekr.iste11te. E kom.1dero1 me mtere., kahmm e kesa1 str11kture si pjese ekzekuti1-·e per ti ciliin 
ka praktika dhe ka pasur rewliate ti mira ... " 

I pyctur me date 17.07.2024 shtctasi Arian ,\fadl,i dcklnron: •• ... Une ne \'ilin 2006 kam qcni, 
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kr}etar f grop1t parlamenror re: Purmf Republ,J.une. ,\c /11/11],' mt propu:,mcl __ l! J.r;cm ng_<i 
grop, par:lam. ntar, parttfe Republikn11e, e cila ni Aiti J.nhi Ai,hte si A~·etar re saj \hteta.un 
Fatmir .,tediu, un;: dua tc ,quro; .,e k11111 qe,,,. plote\l,ltt, pu,wmwr nR" J-,,rnur ,\~cdm p<ir m,k 
do tc t/1orc sc> nul. , kon.,11110;0 numat qe mern ,/1111 me qcl/,m 11dry.,h1111ct 11c l,g1m c pronm e, 
po;r ta vetle all nff,/o:o'im,; dhc p~rumm e parti.,c rt·p11b/1/u11ll' • ... Ni hdh1c me PJ~'.\tn k~ 

'J' ~ • • le kohe, parasl11rohe1 ,e kC'to propow11e 1,mt pnm,mr cJhe 11g,1 qt·n:ttu, ,1110 I /II sqoroJ -'~ IU0 .. _ 
qi unc pu1toja mt' per~otitjm e propo:ime,v mund te 111\ha Aontukte me perfaqe$ue.\ 1~ 
qn't!n\c, qt· 1,11111 n{:arlwar mt• r;i~l,tJt'II ,. rakorclimll re pru1ekte"1-'t: per feshl)t:11 t: pro11ui·t-_ 
TaJ..-imcr me petj;:ql,ul•,it t' qt'l't!n.,.- nuk i~hti e thini qe ti ishin gjithmoni formale, nc 
kupr,mfn C' ,y, mbhdlrj,• :JrlUft', por mum/ te H/1111 takm,c· /( 11dl).\!1t11C' qii :.hl'il/0111111 cJl,e 
.,hJ.f.mb.:nlm Id.• rrt> ambjwtt.' ti 11dry·ll11n£•" 

74 Ligji nr 9235 date 27.09.2004 "Pir k1/1im111 dlit• kompt·n.~1111/11 c pro11es" nc nenin 6 tc tij 
para.,hikontc ,cm 6 .\;oh1a c se drt!Jti.I si pront Hsc dht• kJ/111111 , pro11es 

Sr,b1d1,•1·c re sltpro11esuara u ll)lht·t e drt!jtu e proneHrii dl,c u /a/1ehe11 pa k11fiz1m 
p•or.ar c paluujtshme. me pi:rJti:iht11n tt: roko, b11jqisore, e cila ktllt'her osc. kompt•11whct 
dcrl nc 60 ha dhe kur ne Jcet«: ltgJ perculuol,et ndrysht• .... 

3. SubjcJ.:tet e (/,pronesuara dlit re kompen.wara sipa.s /~~eve n£-; fuqi kanii re drcjren e 
perfir:mu ni:a ky liPj wtim per pjesen e prone\ \"C paktltyer ose tc pakompensuar. 

,4.1. Mc VKM or 723 date 23.11.2005 u proporuan ndty)>hime ne keted1spo21te, per..a I perket 
rritj~ sc s1p<:rfaqes nga 60 ha ne 100 ha, dhe shtimi i pikes 1/a ne lidhje me kompensimin dhc 
llogaritjcn e diferences. nese subjelcti i shpronesuar kishte pcrfitu:ir toke, nga ligji nr 7S01 1 
\'itit 1991. 

74 2. \1cgi1thcse ven:hct se ka pasurdiskutimc p<:rgjate muaJ,·e !ihkun, mars. maJ, qen;hor 2006 
nc Komi!iionct perkat~e pmnc Kuvcndit, Grupi parlomcntar I Partise Republikanc. nepermjct 
shtctas11 Amm ~fadhi, ne muajio qershor qc ishtc edbe muajl kur u procedua me 
od11thimln c destioaciooit nga Bashkia Tirane, paroqet dokumentin ''Propo:im piir 
oma11damcnt,:" nr 1984 d:iti: 14.06.2006 (hyqr n,· Kul'c11tf), me d1sa amandarnente 

Ne m:run 6. sip:t.-. keuJ dolounenti, kerkohct shtim1 1 pikes I .c me ketc permbaJtJe: 
~·Sub~ekl~~ ~i.jhf!r~n!luara: ~ kth('/re~ _ri ~itl,a gronat e ~al~aitshme ni proni1.,i apo 

perdor,m le .\f,munfl! se J\fbromes, por qe1aneJalltle ftrukJure.f fe Forcave Ii Armalofura, 
re n11rut11ara nRa Pres,denfl I Rcpublikcs. s, dlie rolcat b11Jqi:.,·ore re perfihira 11e vepnmtanti. 
ckspamu:nralc rhk,·11core re 1rut1111te'l-t. kerkmrort. 1/1/cencor.: \i dhe fdo '1-~primtarie tjetir 
ti inftilucionn·e Ii ndrphme shtelirore po, qe jane ja'ihli de'itinacionit ti veprimtari.fe se 
tyre." 

Nuk ka asnjc komcnt nc hdhJc me kcte propoz1m, nd~hc nga pjesa dcmnuel;c c shtcsave tc 
propo/.\13ra. 

:--:onna~isht, h~d p~et~~ se ~e Part.la_ Repubhkane, pcrqcndronte vemendJen e saJ nc pronat e 
ushtnsc. S1elhm nc vcmc..-nd;e, sc Mirustcr 1 \1bro;t;cs ne kete kohc, ka qene pikerisht shtetasi 
Fatm1r Mediu. 

74.2.1. Propozimi i mesipcnn. pcrscritct cdhc me dokumcntin .. Propo!1m per amandam •nt ... 
me nr 23 I 6 date 06.07.2006 (hyl],: ni K11w11J) grupi Parlamentar i Partise Republi~ai: 
konkrctisht shtetasi Arian ~1adhi. c. 
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d -· • • ketc 74. ~ 'le fo_kt. mi.: hgjin nt 958, h: d;llc~ 17.07 2006. ncm 6 ndrysho1 n er tc lJera, nc _ 
mcnyrc. I l Suhit-J.tt•i•c• ti· ,hprtmFuum, u k1hrlw11 ,,, giitl,a pronat I! ~aluuilfhm~ ,"!. 
prn11r,·i apn m•rdnrim It• Jli11i.,triH· xi Jlbri,itil'.\, por qiJ jtmii Ja.f/rti :,·tr11kt11res :,i For~u1,e le_ 
A.rmato\llra It 1111ra111,m1 11.1,?a /'n•Mdt•1111 , R('puh/,ki,;_, dltc rolwt bujqeson. te pcrft/1t~a m: 
,·cpnmtari1/; d,.,fh'n111c111"le: .,hJct·iKurt tc: ,m111111c·,-e /c('rk1111ore-shke11coN dhe ue fd~-

• ' ' · • • • ~ ~ • " 'ar/1/e'' d"•·ti11udn111t te ,·rpr1111tar, r1t•tcr It' 111\tltt1cw11c-,·c- ti: 11da•~/111u• s/rtt•tt•rore, por ge 1u11r { •' ~ 
l't'primtari.,L' 't' t}'rt' . ... 

74.4 SJt.:llim n~ vcmcndJe se, per Klubtn e Futbolht Part1zani tashm~. kishim tc shprehur nga 
Mm1s1n;i e MbroJtJes. pikcnsht ngo MiniMn I kohcs Fatmir Mediu. me shkn:sim nr 9549/1 proi 
date 12 IO 2005. qi:ndrinun se ishtc konkluduar qc keto tcm:ac te mos perfshihcn ne planet c 
perhapJ~·s sc FA-ve Pikerisht, ndryshimi i mcsipcml, i hapte rrugc pa a.snjc ~kuivok, kthim1t tc 
prona,e. tanulJcve te nJOhura pronarc. 

I p)etur me date 17.07 2024 shtcLas1 Arian Madl,i nc lidhjc me ndryshimin e propo:cuar si me 
sipcr k.i deklaruar: ..... Vii kiitii a.spekl ,,je problem mjafi f re11dis1shi:i11, kam ko11s1a111ar 11evojen 
p,·r nd').ll,ime ne aspektill e pro11a,·e le disa 11ul/l11c1011eve dhe organe\-'e te c1/a1 mbahe.shm nii 
perdonm nga ana e tyre por q<' 11uk tsl,i11 fimks1011al Per shcmb111/ mund re is/lie imtiwtf I 
duhamt, l!lj, Pasi lcam bere n1e studim tt: h<>lltm·l,en. propozova qc ke10 1 ·1 lctheheshm si tolw 
le lira. pronan•vf! ti bgJshem pasi kishi11 dale jasllle dc.mnac,onll IC tyre. Kjo 1s/11c pa kufbm 
U mor1:11 ii gJ1tha mformacionet 11ga te gjillra imrit11c:ionc1 tii ci/01 mbanin lokat nii perdorim 
por ,wk ishin brcnda deslinaciomt, dlu II perg,uil n1i! ruport Studimfll per keto prona 1111e e 
kam here vete dl,e kam perga11111r prop ,,,n11n pirkatt!s dltc e kam depozituar ne Kuvcnd . ... 
Dua t JU sqaroJ se kur qe~-eria beri propozimt!I per 11d,,·shimi11 t ligJin per pronal, u konstof110 
se 1111/c !,.ul11e propowar 11df'}:fhime le Ii/lo qii .r,pas mend/11111 tim Iii shkonin ne fa~•or sa me re 
mad/, te pronariivc per le ulur kosto11 e kopensimit fina11cwr re tyre. Partia Republikane, kishre 
I I dep111e1e dlie s, po,.,, kishim qendrlmin qe t 'i ofronim pop11llit 11je lif{J qe 1 ·, pDrgjigjej 
1n1eresove le tiJ Pr011daj pcrgfati dl.\'J.11trm~·c iii 11dryshme nii komisicme1 parlamc111are kem, 
kimbifngulur pifr ndrysl,ime qii 1111k is/1i11 propowar nga qevcna per ro plotiisuar me mire 
Jmadrm lig,or. Ne lid/rje me fokti,i se piirse kam specifik11ar Mi11istri11c e Mbrojljes ,uj 
propozmrm c biirii,111 sqaroj se d1spozua 11efak1 referohet edl,e per 111s1iwcione meyultl,iisc ,wk 
, ko tif pershknwra me emru lumkretc. Une 11ii ate lcohc jtm, orie11111ar 11e rcspela1111111 e 
rregul/a,·e te telau/ce.f legjlslatn'e, pasi kis/11111 s1l11ara iii nd,,•shme. Mims1ria e i\tlbrojtjes, kisluc 
prona jaJ/,te stn1/cJures se Jorcm·c tii arm01osura, lmrse i11s1i111cio11et e ljera nuk kerkomn 
nd011je spec,{ikc si<; islue miraltnll I _Pre.s,_~e1111t .\!11~ .. me ktljloliet qe l1gji I meparshem per 
kJ/11mm e pro11ovc, ka qene , baslrkes!,oqeniar me 1ye oncks, listii pro11as/, piir tc cl/at m,k 
le1ohe1 J.:1ltm11 dire 11demyc1 tyre mesa "'~ ~lljlQh~! kanii qenii ed/11: pronat qii Ullii I nferohe11 
nii propo;:imi11 per shtmun e nemt 6 me p1Jce11 J .c. 

75 Por pcrv~ qenies sc territoreve Jashtc struktures se Forcave te Armatosura duhct t'~ 
rregullohej edhe problerm I ob;ekteve qc gjendeshin nu to. c 

Ligj1 nr. 9235 datl! 29.07.2004 "Per kthimi11 dhe kompe11srmi11 e proniis", parashikontc deri nl! 
muajin komk 2006, nc: nenin 7 tc t1j, se. nuk kthehen pronat e paluajtshmc qc I shccbeJne 
nje interesi pubhk dhe qc: 

... b) kane i11vestime ose perdorc11 per n•al,wm11 c projckte-.•e me slun,1·c territorial . . fi I -- ·, I • - • . e Ost' nmdori: ne 11.s i,,m e ... ose ne nwisllme re ljera 111! 1nteres pub/ik, lepercaktuar ~, . 1- .. 1 . b/·k" .,po:; l[UI ''Ptr \hpronesmrel pt•r mitres pu , 
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C) .~lrcrbt•1ne per nI011;en t· J.:ulturi( 

• f) \herbejni pir mbrojtjen kombetare di,, qc nuk IJClerso/11:11... .. _ . , k 
dhJ ;ane ri :ina .upa~ aktl"h /1~ort pt1rnqI1L1r ne Shrojcen I u· kdl) llgJt peric~ r~~r~c 11

~ 

sIpos kt.•~~-r<• ligJt•,·e sl11c11 i!.,hti! pro,wr tll,c pro11a e pol11ajt.\/1me 1111k i s/,erbe11 ,,;e mtere~, 

publik .. 

75.1 Mc \'K.\l nr. 723 dat~ 23.11 2005, Keshilli I Mm1suave I krycsuar nga kryemimstn Sali 
Bcnsha. propozon ndr)'~h1me ne nenan 7 (me ncnin 3 te projekt ligjit) duke hequr· 

• gcm1fo "b". qt! lidhet me pasjen e invcstimeve ne pronat qi: nuk kthehc~. .. 
• gcm1cn "r· qc parashikon se nuk klhchcn pronat qi: shl!rbcjne per mbroJtJcn kombetarc 

dhc qe nuk IJctcrsobcn si dhc 
• nc gcnncn "dh .. duke hcqur shpr..:hjen "prono e p<1/uajfslrmc 1111k i s/rerbe11 njil mteresi 

pub/ii(' 

Konkrctisht parashikim, i qeverise eshte: 

'-lcni 7 - Prona qt nuk /cJl,e/rcn'' 
I. V11k kthehen pronat e paluajtshme. qe I sherbep1e njc 111teresi publik d/1e aro qi:: 

a/ Sherbep1ii pir rea/i:imi11 e detyrimew: re shtehl shqiptar. qii nJCd/1111 nga trakratet 

dlu: konvelllat nil le cilat shteli y11t ithtii pale 
b) Ja11ii le :reno sipas alctew: /1gjore puraqilur ne Jlllojclilr J re ligJit ... 

.,5 2 \,1e ligjin nr 9583 date 17.07.2006, dispoz~ta e parashikuar ne nenin 7 u ndryshua sipas 
propoz1m1t te qevensc. C pikcrisht ne kct~ mcnyre: .. Neni 7 Pronat qc nuk ktl1elre11 

J .. Yuk kt/rehe11 pronar e pa/uajtSltme, qe 1 .therlx:prii ,yt• i11teresi publik dhe ato qi:: 

a) slrerbe1nif per realizimi11 e detynmew: tii shtelrt shq1prar. qe rrjed/rm nga traktatet dhe 
kOll\'ental, nii IC cilat sJ11eti y11e lfs/,tif pali;; 
b) 1ane ti ;;e11a sIpas akte,-e ligjore, paraqItur 11ii Jhto1ce11 I ti: l1gJ1t. ... 

76. Duke hl!()ur logjtkcn c ligJit te mcparshern, mbi ekzistenccn c mvestimeve nc intere:. le 
publikut. nderhy1p tjeter qe vlercsohej, loshtc: tc bcotc: pikcrisht me ndenime c ~fa.redo Uoj1 

I.igji nr 9235 date 29.07.200-l "Per kt/11111111 dhe kompensim111 e pron&" parashikonte nc ncnin 
8" Fruallt' se: 

2. Kur mb, trualli11 e .mhjektit re shpro11ifsuar slueri o per~·o11a ti treti ka11e krver 11dirtimc 

ose investime, 11i! piirp11t/1je me legjlslocio11in 11i fuqi, 010 llogariten sipas vleres .<ie tregut ni 

f0.5tin kur i 11jihet e drejta e pro11i.sisi subjektit le sl,pro11e.s11ar dire wprohct .\I mii posllle t..,,r 

a) ~•/era e i,m~stimeve pirhin deri 111 150 pir qi11d te ••leres si truallit, protta ; ktlreluu 

subiekte1•e re sl1protti'i11ara1 oasI ato tc kc11ii pag11ar ktmdin•lere11 e 111\·estimt•w Iii kryera. 

b) \•/era(' mvesrinwn: p£•rbe11 IIIC s/,umif Sl' 150 per qi11d IC vlerifs Se {ma/111, shreti apo personal 

e trete nl{l/1/C prom;,m,j <!he sub,ektet e ,~haro11e.~11ara kompensolte11 -~IDQS kiit,, /1gi1 

3. Nii rasu:I c ndi!rrimeve mb1 tnl{l/1. ti.• biira para dare.~ /0.8 /99/, pi!r tii cilat ,wk esluc 

n•g,IsIruar pro11esra e tn1al/11, ai qi ka nii pro11isi ndirtesin detyroltet ti paguaje ••leren 

ftllestare te truallit, .npw 11e11i1 10 re ligju nr -652 date 23 / 1. /991 'Per pnvoti:imm t· 

banescn-e shreterore • rt j/111me:11ar me mcielcsm e rri(jes se pmmeve 

./ Xe raslt!I I! nderllme\'C t~ li,uJhmt: tc ~era mi tmallm i: dlie11if nga sl,tell me qira osc 

ku11,,,s,011,_pro11ur, , ndertese.\ pagua11 i•/~1w1 L tn,a/111 mb1 tii c1/111 ii.slue b&e ndiirte.sa, sip<1s 

flllll/lCVC le tregut. 
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76 1 \.f.c \'K.\1 nr. 723 date 23.11 2005. Ke~h1lh , ~m,:.trov~ ka prol)O'tuar ndryi.hime ne kctc 
d1spoz1tc: me ncnin 4tc proJckt l1gi1t duke bcrc ndcr te tJc:ra kcto ndryshune. 

I Pika 2 sl1(uqi:ohe1 

Pro qanes,~ht dukct qellinu i qc,crisc se, trut1U1, kthchct ish promu-eve. 

76.2. Scnsh. konstotohet sc me dokumentin. propoz1m pi:r ama1tdemente, me nr I ?84 dalc 14 06.2006 (h),jc ne Kuvend}, nga deputeti Arian Madhi, Grupi Parlamcntar I Panase 
Republilmne. ii:.hte kerkuar qe m:ni 8 ne piken 2 ti: qcodroJc si~ csbte. madje duke v~odosur 
nJe kufiz1m ne kth1m, konkre1ish1 nc piken 2 - a, kur propozojnc qe te bebct ky fonnultm. 

1 a) \'{era t' 111,·estimeve perbifu deri mi J 50 per q/tld tc vlerii.<: si 1rual/i1, prono i kthche~ 
s11bjekteve iii shprone.s11ara. pas, ato 1c ke11c pag11ar krmden•/erii11 e illw!stimcve re 
Jayero "Pirjashtim 11ga ky rregu/1 bel,et i;etim per ohjektet e percaktuara ne /11slte11 
e r.batimit ti /lgjit 11r _ date_ '·Per legalh)met, 11rhanizimin dhe i111egrimi11 e 
11dirtimeve pa leje" 

Gj1thashtu me tc njejun dokument. propozoben ndryshime ne piken 21b dhe shtimi i pikes 3/ l 
me ketc permbajtjc; 

2. b) v/era e im·e~·timev·e pirbe11 mi slwme se I SO piir qlnd ti! v/erls si truullit, "subjekteve tf 
sl,hpronisuara u kth,d1et pronesia e trua1/IL Pe,sonot e tretl ruajne pro11esi11i mbi 11dirtimet o:.e im•estimet dl,e ka11i ti drejtin ~ blcrje, si trual/it .~ipas ,•/eris se llogaritur, 11e perp11thj(' 
me metodolog,J1ne e mirawar me \'e11di111 ti J.:.11,·endit". 

311 Ni rastitt c 11derti~1•e tE ligj$hme per ti cilat nuk ifal,re rcgjistruar pro11ifsio e truallit, 
kur siperfaqa e 1n1allit te sub;cktit tf sl1pru11es11ar es/itii me e madhe se s,perfaqu qe dtthet tc ;;ere ndt•nimi sii bashlcu me tr11allinf11nksional sipas 11ormaw? tii 11dirtin111. dhe p;esa e mbeJur e truollit nuk eshti! funbionale 11ga pilwpamja urbanistlke per 1 ·u perdorur si prone e ,'efOllle, 
subjekri i shpro11e.-s11ar kompensohet s1pas ki/11 ligj1 per ti? gjithii sipiirfaqen c trua/111, e cila 
lumsidcrohct c ze11e. 
Nii ketii rast pronan I nderreses i pagrtan sfirellf, \'lerc11 I! sipcrfaqc.~ sf troal/it ti zene, qii rez11/to11 mbi 11orma sipas rmimil rt rregut '' 

76.2.1. Edhe me dolrumentin ··Prop<r..1111 per amandameme'' me nr 2316 date 06.07.2006 (hyrje ne Kuvend), te Grupit parlamentar te Panise Rcpublikane, pcrfaqcsuar nga shtetasi Arian \.fadh.i. propozohcl qc pas pikes 3 tc: ncnu 8 te shtohet pika 3.1 si me sipcr ciruar 

76.2 2. <;uditcrisht, Grupi Parlamentar I Panisc Republikanc. pi:rfaqesuar nga deputeti Arian 
Mad hi, me do~un~e~tin ?ro~=,_ir~,n ~r a111emftu11!111e'', me nr 2317 date 06.07.2006 (hyrje nc Kuvcnd). per te cllot eshtc bcre sbenlml se, 1ane pranuar nga ge\·eria, ndryshon mendim 
nc lidhJe me nenin 8. ku parashtron propozimm e ve1cm qc. pika 4 e ncnit 8 tc sbfuqlzohet 

76.3. Me ligjin nr 9583 date 17 .07 2006. eshtc vendosur perfundim,sht qi:. nc neoln 8 plkat 2 
dhe 4 sbfuqizohcn. 

I pyetur me date 17 07 2024 ne lidhJe me beqict dore nga ndry:,h1met c propozuara nc nerun 8, shtetasi Aria11 Madl,i deklaron: " ... Per momentm 1111k mu11d 1e Jap n1e ar~ycJim te hol/t'.\i.fltl!m 
llt' /idll)t: mt' 11df)-sl11111111 e propo~wr p<•rsa I perke1 11emr 8 pasi nii 1/ogjike dire 11t perputll}c re 
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•· · 1 d. - • •· b J lap pu\ lwrp, edla. 11dryshimet I.' re gJII ,a ,~po:I1ave ml.' njera l}ctri:11 Jtllh! m aJlltr parasy~ 1 1 • 
propo:uaro . . " .. 

"'7 \1c VK~t nr "'23 date 23 11 200S me tc c1hn u propoiuon ndryshime nc ketc hgJ. u 
proporuon kcto sht~ nc m:run 14 {shih nenm 8 tc VKJ..-1-se) 

I. Pas pike:. I shtohcn p1ka1 I 'a, Jib dhe lie me ketc pcrmbaJtjc: . 
I a lm,rit11ciomwe .thteterore nuk II lejol":t ti japi11 me qira, enfiteoie.__ koncem•1

~
11 

apo 11e pirdorim objektet ~·J,tetirore, re 11diirtuara mbi troje private. Ne rast se keto 
objekr,: nuk perdoren me per interesa pubhke, a1elwrc oro prfrutlzohen, duke tt s1gun1ar 
pronar~•1--c re tnmllir 1€ drejten e parablerjes. 

-7 I Me dol-umentin propozun per amandememe. me nr 1984 dote 14.06.20~ (hyrje nc 
Ku .. cnd). Grupi Parlamcntar i Panise Repubhkone, perfaqesuar nga deputeu Arian Madlu, 
cshte propozuar shtimi i nenit 8.11 si me poshte: 

Ncni 811 .. Trualli i zi11if me 11den,me 11il proni,si le shtelll" 

I I kthehe-t apo kompe11sohet subjektel'I! tl ... hprone.,uara, trualli pri11at mbi tiJ cilin ja11ii 
ngritur 11di!rrime ti perl,ushme dlte ll li,:j.shr.re, ne pronisi ti pronarit sit let, sipas rusllf: 
a) Kur ndertesat ne pro11es1 tc prorwrit ,rhret n11k pirdoren mi pir illteres puhlik. trua/li i 
lctl,dret lubjektit ti sltpro11is1Jar, duJ.t i ,,johur afij le drejten c parabletjes se objektil 11e 
pn"vati:im. Dm nii pm:allzimin e objeAlit, .,ipa.\ lr.ftl) ltgji shre11 deryrohet I 'i pagutye subjekrit 
IC shpro11e-.rnar ~mimin e qirase per trrtalli11 qt; ka IIC po!u.:dim, sipas um/ave qe zba1011 per 
dhiin/1:11 me q,ro le lroje\•e shrcrerore (C trdliivc . 

... 3. Pu.~ Jrpje.t 11e fuqi re ketiJ ligj,', i11stit11ci<me11e sl,tetimre 11uk u leiohet ti iapi11 me qira, 
e11(itetnj. ko11ce.1·im1 apo perdorim t1hiektet shtelerore re 11difrtuara mbi troie private. perve~ 
raslt.""\IC latr kontrarnr i sherbcjni! rea/12i11111 IC imerc.save pub/Ike. le percaktuur ne /l(!/1/11 711 te 
ketij ligJI 

4. Ne rast se ob1ekret s~11e,i•rore le ndifr111ora mbt rroje pri,·arc lra11sferohe11 lie prcmes, apo /If! 
admm1:i·rr1111 te IIJI! 111s1It11cwm ljeter shteteror e drepa e poroblerjes nuk slwhet. ·• 

77 2. Tc njcjtin qendrim. Icy grup parla.mentar c ka oohe me dokumentin ·'propown per 
amt•11da111enre". me nr 1985 date 14.06.2006 (hyrjc nc Kuvcod}. 

77.3 \,(e do~umc~t~n ·-Pro~~im p~~ an~iomdameme·· (pranuar nga gcveria), e Grupit 
parlnmentar .. te ~a~se Republtkanc. pc~aqe$~ar nga ~htetasi Arian Madhi, me nr 2317 date 
06.07 2006 c.-shtc npropozuar fonnulim1 1 ncnll tc: mes,perm ne kSte mcnyre: 

Neni 811 "fnwlfi i =iinif me 11dertime ne prm,Js, riJ shtetir" 

J Ne 11drysltim nga forn111/i111i , 11e11ir 7, u ktlrel1e1 apo u kompensohet sub· •kt .. 
I ·· Jl· • b" •· ·,· • .. • 'Jt! eve re s 1pro1tel1taro trua , prtvat m , te c, 111 Jane 11gr,t,,r ndirtimc ri! pifrlrer..,;/,me JI, ,·· 1· • .1 " " . " • , 

1 
. . c e tgJ,\ ,me ne prones, te pronarrt s,,te . s,pas ras111: 

Ct) Kur 11diirtesal 11e pro11isi ti! pro11arit shtet n11k pi!rdoren mi per inreres blik 
11. "k h h b. k I " l •• d k • ' pt1 • tr,ia 1 , t e er .su 'JC t, t le l rprone.suar. u ·et n;ol111r atij le drejri!n eparab/ · " b. ,_ . ·· • • • l'"" • .. b · ,.. er;es se o 'JC11t1t ne prwa11:.im. Jert nc pnvalt:111I111 e o '}t,ult s1pas lcetij Jig,1 slitefl det ,, I , 

b le 
.. 

1 - • . - .. } o wt I , paguaie w ye. ttt te s Ipro11esuar ~11111111 e q,ra.sc per tnta/1111 qe Jw 11cpo•·ed· . .. Im s,po., larif aw! 
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q,• zbaron per d/rcmen mi' q,ra tc trOJl!\'C tllfetiron• te trete~·(', ••• 

.. 2. Paf hyrje, nifuqi tl lcitij ligji, in,titucionel'e .,htettrou nuk u lejohtt tijupin me !iru, 
enjiteo:.i. konun,ion apo pirdorim ub;dtl! 1l11,•rerorc: r,· ntltrt11ur11 mh, trOJ<' prHate. pcrw:~ 
rastcn·e kur J..ontratar 1 1hErh<'1nt' re11b:m11t r,• 111/i:re.,u,e publik. te p~rcakt11ara nc nenm ?II le 
ketiJ l,gj,. 

7,.4 . .\k ligjin nr 9583 date 17.07.2006, C!shte shtuar nc:ni 8 I ··Tnm/11 , ::ine 1111! 11dcr11me ne 
prone\t tii ~h,l•t11". ~u ne pik~n I gfona o parashikohct 

I. St; 11d') 1/11111 nga Jon1111/in11 , 11c1111 7 u J.tltelwt apo II kompe11soheJ subjelcte,•e tif 
1hpro11e~11uro trualli prfrar mbi ti cilin ja11i r,gritur 11dirtimc ti! perltersltme dhe ti! ligjslmw 
ni proni~i ti pronarit Ihtet. sipas nut/I 

a) Kur ndirtesat 11i pronesi ti pronarit sit tel nuk pirdore11 mi per i11tere'> puhlik, trua/li 
i J.rl1eltet ,ubjektit ti .\hpronlsuar, dul.e I njol111r atij ti drejten e parablerjes si! objeJ.tit 
ni pri~·ati:Jm. Deri ne prn:amimin" ob;ekl1t .ttpos ke1t; ltg;i shtell detyrohet 1 '1 JJ<li!IIO)t' 
:>Ubjekttt tt• shprone:mar ~n11111m c qm,re per tnwllm qc Jw 11i poscdm, ~,pus tan/aw.' 
qe :baton pfr dhenien Ill~ q,ra (C trOJC-.'C shtcJcrorc• te tr.:tt.TC 

b) K11r ndertl'!}Ot ne proni.s, te pronor1/ slilC'/ Jane IIC pfrdor,m te ti lrt'lt"\.'C, ne ba=c It' IIJC 
konrrate qlra1e. lr.once~iom osc ,;nfitcozc mb: tn,allm ku ngnhrt ndenesa apo ,·cu-: nd,•ncsi.•11, 
,-epro/Jet: 

I) /cur im estimi i lcryer ifshte mbz J 50 p.,r qmd tc ,·/eds se tmallu, st1bj1:ktt kontral..tm.•.~ 
, pagu1111 ~luem, brenda 6 m11a1w•, ,·lt:rcn c trualfit me ftmmct t: trcgul Sl1teti ,a paguu11 
mt•n1chut v/er;Jn t.' truallit pro11arit ,;; tolr.t•s. Ne rast St' .wh1ckt1 ko11trak111cs 1111/r. pug11a11 
,•/cri.•n c trual/11 brenda a/aw ti: mJ\ipcrm, tmal/1 t kt/whet .\ttbjekrit te ll1pro11cs11ar. , 
c,li, den IIC piirfundm, le ko11trate.,. merr nga shtt.'11 cdl,e q,rane C ,•.:11dosur ne Jwntrate 
.Vi pcrfu11d1m re lr.ontratfa, pronan I tntalltt ka t,J drc1ti:n c parablerjes. 

ti) k11r 1m,.:stim1 I kryer Jtliti; /It'll f so per qmd ft ,•/ere, \i.; rn,al/11 tn,a/1, t krl,cl,ct 
subjelcttt ti! shpronimar, 1 ctli merr ""a s/,ret,, deri ne perfundun tc kontrates, c·dl,, 
qmme C tntallit qc paguan r11bjektl iilpas Ir.om rate.> Ne pt·rj1111d1111 le kontrates. pro11a11 
1 (ntullit lea ti dr,1ten e parabler;es SC ub1ekht 

2 Pas hyrje, ne fuqi ti kifij /igji, institudon~·e shteterore nuk II Jejohet ti Jupin me qira 
enfit~o.,j, koneesion apo pirdorim objektel shtetfrore 11.. 11dfrt11ara mb, troie pm·au. Pl'l•'C~ 

ra.\lcn: Jwr kontratat, sherlx111c real1:1m1111.. 111tut'rnh~ publikif. te piircuktuur lie llt'nin 7// ,,-. 
/celij /tgJt, 
Ne ra.1t St~ obJt•k~c.·I y,/,tcterore te ndfrwura mb, troj~• prin.tte tra11.eferolu:n ne pronC.\I clpo II(; 

"dmtnt\tnm ll1 ,ye lfHfltuc,0111 ljeter ~hteteror, e clre;tn e pt1robler;es 1111k slwhet • 

77 5 Pra me keto ndryshimc, mund te kon:;tatobct M! cshtc hequr kufizimi i mcparshcm qc 
e1c7;1stontc nc: nc:ntn 8 ne hdhJ_e ~e kth1m,n c prones, nc _nr.! se loshte ndertime te shtettt mbi 
UOJC. k"Uf vlcra c ,nve-.llmll, perbente me: shume se I SO per qmd tc vlercs se 1ruallit. lnvestimi 
tashmc e lidhin vctcm l1.1r ndertesat janc nc: perdonm It: IC tretc\'C ne baze le nie kontratc: n "ra• n - fi ~ ,1 JC:, koncc:ns1ona osc en 11oozc:. 

78 Ligji nr 9235 date 29.07.2004 .. Pir lctl11m111 dhe lcompcmim111 e prones" para~h-ko t _,. 
• •· r ko • " I n e '"' nenrn 11 tf t1J ••,-ormut e mpensmut 
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.,8 I S1p.1.., dokumentit "Propo:1m pa t1111a11'/,1111i•11fl•" e Grupil parl:imeniar le Pa~is~ 
Repubhkane, m. I 9S4 d:111: 14,06 200(1 (hyrjc nc Ku,cnd) eshlc.: propo1:u1r nc n~nin I I_ shttm~ 
1 pikes I.I me kc:lc pcm1bJj1je: .. :Wi nderma"j,•t e tram/orm11aru m: ~l,oqu, anomm~ m~ 

aksionar ,hutin, fXF r(Nct h,r toJ.u i,l1te pt7rf.\/1ire \i kontrib11t ni formfn e lcap~ta~,~ 

themtlor ti ,hoqiri,i dhe II t'.1l1tB 111ul111r .111h1t·lr1<·h ft ~/,prom rnura bihd transfer~m, .' 

proni,i,f mbi ak)iont't \/,tetfrore per pj,m:n r kapitalit pir :iritr tolia, ni fai-or ti wbJekfll 

,,~ 1l1proniwar. Nt~qojt,7\c 1-/1oqfr1e1 a110I111nt• 11111,. mmIton trans/cn111i11 c proru'S/St nib, 

ak.,ion,•r ,hrer[-rore. ,J,oqfri,1 dctyrohet 11.7 blej,-: abiom•. 11f ti Jamdiirt m,raflfm per tra11sfcrimt11 

e pron,~L\e lcom,J,•ro/rt·t , dh,;m-:. 
Si ra,r ti blaje, ,e alniomrve ,rga shoqiria, ~l,tetl Jetyrol,et qi! ti liompensoji! me11jifltere 

,ubjelctir1 ~ 1ltprone.~11ar per pjesfo e ko111rib11tit te tij 11i kapitali11 theme/or te sltoqirisi:"''. 

78 2 K~ propo;dm ~rser11c1 edhe nl! dokumcnlin "l'ropo:,m pfr u111a11da111rn1e" me nr 2316 
dlllc 06.07.2006 (hyqe ne Ku,end). 1c kc1ij grup, parlamcntar por qi: mesa duket, nuk ka gje1ur 
mbc~h1e1je gjatc: disku11me\'e me qevcrinc. pc.:r shkak se nuk gicndet I pasqyruar ne dokumental 
c pcf8a1i1ur nga ky grup parlamen1ar pasi janc kryer d1sk'Uttme me qc\'ennc e konkretishl ne 
dokumcn1in me nr 1985 date 14.06.2006 dhe nc dokumentin me nr 2317 date 06.07.2006. 

-9 ,c iigjin 9235 te villi 2004. parashikohcj nl! nenin 14 "£ drejto c porablcrjc.~··: 

I. Per pronat f; palUOJflllme le ::ena ll'U' ohjcktc sh{ctfrore .. 1ub1ektct e shpronesuara /cane It-; 

drt:Jtcn c parabler;es mb, lcelo objelclc kur nlo ,~ pm·a11zohc11 
] S"bJckt,·t C :.hpro11i!s11ara kani le ,lrcjtc te J:.,qin dorc 11ga e dn'jlU e purablcrp.:~ pi-rlamdrcjt 

lcomp"·nsin11t, 11pas ne11iI I I te lcitij ligj1. 

79 I \,fc VK\if nr 723 date 2311 2005 me tc c1hn u propozuan ndrysh,me m; kc.:lc.: ligj, u 
propozuan kc10 shtes.a ne nenin 14 (shih ncnin 8 tc VKM-se) ... J. £ drejta e parublerjes 

regjb,trol,et ni Zyre,, e RegjiStrimit tl Pasurive ti Pa/uojM,me. 

79.2. Mt: ligjin or 9583 IC korriku1 2006 u parashlk'Ua kJO Shlesc. 

80. Por ajo qc vlen le. th~ksohc::1 me shumc. nc hdhJC me ndryshimct qe solli hgji i ri. nc ligjin 
e mi:pJrShc~ pc.:r k~~imm _d~c kompcnsunm e prones. ka le beJe, p1kc.:rish1 me kriJimtn c nJe 
struk1ure,_qe do le nJ1ht1 ne \'IJtm s, Agiens1n e Klh1m11 dhc Kompcns,mu tc Pronave. ne ,.,arc:., 
nga Ke5hilh I Mirustra,.c. 

80.1 :,,;e nerun 15 dhe 16 ti: ligJtl nr 9235 dali! 29 07.2004 "Per ktl11mm dl,e kompt•flsin · 
.. h·1. h • im e 

pro11a\-'<! p.iros ,,_o CJ sc· 

'l.eni 15 .. Komirer, Sl,wfror per Kthimm dhe Ko111penm11i11 c Pronare" 

I Pt•r =ba11111i11 e kt'lij lig;i lcrljoltcl Ko,mM, Sltteti;ror per Kr/11111111 dlw v 
1
,,, , . . 

f u • ·sh .. "b"I, 5 f\.OflrtllSm1111 C 
~,011,wc nom,ter, teteror per e et nga ani!tari, le cl/it emiirol,en dhe shkork h 

L' d' D •• . , . di d o en nRa 
nu~·en 1 '.> a11t'tan- propozo,1et1 11ga po:::.ua it: ,1 u11c1ar.:· 11ga o,po=ira par/a 1, 

1 
. ,, -. 

I ,,- 111. ,; P 11c11ur1.. ,vc 
a11t·tar I prop<>:::.o IL'I nga n.e.s 11 1 , ,111111straw: rcndenm re Rc:pubt,·k;;~ 1• ·t· d • -

. . . . . .. ~-•. c, 1 e t•rgo11 per 
n11raf/l,i me dckrct 11c KJ1,,:11d . . fnetan, vclle 11,:a Presitlc11f/ di,,: 1 miratuar ng v . , c1,· - ·I . 
K ,1 • S' .. • •· 1 • • di K a "'"''" ' <!.\ lie 

o·•·tar , n.0Imt1:flt ,11crcror per n.l mmn ,e ompe11.HI11111 e Pronal'e . 

.... 5. Anctcm i Komitt•flt ShterEror pt:.r Krl11m111 dl,e Kompc,wm;11 ,. Prot1a, , ·hL k h 
~'l - Ji.· d. - Sh • - • "la c.: s "or: o tt me ven .. , m le uven 11 It' q,pense II',., 
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IIJ<! \'<'"'·;, />t'IIUk ,1/wlo.n· i~~lttf 
a) me ,cndim g,)"111,• tt' Jum,i!s se prai! ,·;_~/11i: d,;,,,"',. per r-

11du/11ar apo pt-:ulluar ,~ 1nli11 oj,-; tl1..'t)'r1:i1 .ft 111:"pum'.~ publik . . , V('I m<' roporl 
b) esluf nif pam1111dls1 Ji::ike dhc 111c11don p,-;r ft; 11sh1r1wr Junksiomll < 

11yekol(f{.ior os~ me '"'"dim igy!mt,•: . . Sl 1-; or per Ktl,im111 
C) mI111gon ka1fr OS<' mi' slwmt-; /,,.,.,; mcllia::1 m· 111bledl1Jt!fl <' Korm/11/II ite 'r 

dbe K.ompens1m111 t' Promm!, P'' shkaqe re arsyes/rme . ,. ,1,.n,•av , 1;; ,. . .. 1• ~ d • "/'d'he11 ,11t• ushrnmm e "ompc .,,,.,. • 
~) '1-'t.'l'letoheJ S(" "u .ugr1n1111· pi:r 111111,• le p(l reJW. qe , 

riJ; 
d) .,like/ nen,:1 t ~Jr11 l(r:jl . . , k d le 
Asnje anitar i Komi1eril Sl11etifror pir K1/1imin dl,e Kompemmun e Pro11o1,1~ n~ ~ "'."~ 

• •• ~ d ,ra ne kete pike, me 
sl,karkol,~t nga det)'rD pir shkaqc dlle pmcedura tli ljera le papemten 1 

pirjas/rtim ti ,astir kur al jep doril1eqjt!t1. 

,em 16 ··Kompetencat e Kom11ew S/1teteror per Kthlmln dltt:. Kompensimm e Pronave" 

sanks1ononte. 

I. Komiuti Shteteror per Kthimin dltc Kompe11.o;imin e Prona,..e ka keto kompelenca: 

a) .)l,qyrton dhe me" 'l-'endm1 per ankesnl ndaj i.:11dirm,•vc le komisioneve ,·endore ti kt/11mi1 

dh~ kompensm111 tif pro11ave, me perjashhm ti /'(JS/it tii parasliikuar ne nenin 19 IC kiitij /,gji, 

b) merr ,·endime piir 11jiisimin e prakti/cmc niJ prur.r..sln e klhin11I dhe kompens1mit tif pronave 

ne ba:ii dhc per :ba11m te l,gjit; 
c) emiron dhe shkarkon nga del)'rl1 krye.tm1n dlu• a11ctarir I'. komi,;ione,..e vendore te kthimit 

dhe /compensimiJ re pron<n·e.· 
fl drejlon dhe kbntro/lon zballmin e k.elii ligji nga lcomis1onet ._:endort• iii lahimu dhe 
komptmimil iii pro11a,·e; 
d) propo:on pir mirahm ne Kesl,J/lm e ,1fini~traw: pro1eklbu:rhe1111, s1nikt11rii11 orgam'z(lti,•e. 

organilcen dhe rabcli!11 e paga,•t• piir adminisrrate11 e Komitetit sluetiiror pifr Ktl11mi11 clhc 

Kompe,&Simm " Pronavc, le komis,ont!'Ve 'I-Y!11dore tif k1l1imi1 di,,• lcompensimit te prouave dlte 
admmis1rate11 e f)n. 

di,) mbledl, dhe perp1111011 re dhi11a per procesm e ktl,imi1 dl,e lcompensimlt Iii pronave d/,e 

raporron ne K1m:nd ti! paklen 11jli hen· 11ii vii ose .Hi here lcirkohet nga K11ve11d1. st dl,e infonuon 
Kii.s/111/in e Ministravc me ki!rlcesi ti ti]: 

e) miraton rrcg111/ore11 per organi:!im/11 dlle fanksiomnun e fiJ. si dl,e te komis,on~·e vendore 
le ktMmll dire kompensmlll le pronaw!, 

c) pilrca/rto~1 _dokun~e111ac1oni11 e 11e,'Op,Mm. mb, bazen c le ci/i1 do le J..ryltet IIJOIIJa, kthim, dhe 
kompe11sm11 I pro11es, 

.I) percakron, 11e bashkepumm me l11/mutrini e Fi11a11ca,•e, tar,fat e slierbw,e,,e d c· •· 
b . , ... · , - ·· • k,. . ··1r. qe o epagt1a1e 

su 'JCIUI I s,1pro11esuar ne procesm e t,1111111 e te ompe11simit te prona,·c. 

g) piircak1011 mi11yri11 c,b_ u.sl,kep11111m11 tii komis1one,•e "endore kurpro,,a·q, • , k , h 
., d .. . . . . _ ~ IIJl,ll!f, t,1e el ose 

/compe11..~ohe1 shtr111ct 11c ~ apo me s'1ume 1und1ks1011e It! komisione,·e ,·end , . 
gj) percakton mfnyrifn e zcvendi!s1mi1 ri! ek}pertevc ose aniftariive ti! Jr.01 •s on· ,J 

· .. ,. h •· I· · .. ,,, IOllt.'Ve ve11uore ku r 
t11a 1a11e 11e ,ms let e JX'ngi:.ses l8J0re pc:r kryerje11 e veprrmrar,sii, 

]. Komat'f, Slueteror i K1/11m1t dhe Kompens,mit tiJ Pronave ,·eri'iko,, •. d. k . 
-- '-•I ,J1 ,_ • 'J' .en 1me1 c om1s1011ev(· 

te l<4 11m1t u,,e /{om~ns1m11 te pronm-e, te t1g,-1t11ra s,pos ligJlt nr 7698 d 
15 

.. 
kt/,ir,1111 dlu: kompe,wmm e prona,·e uh-pronare,·e" Kerkesa per , ;.::1.. at~ • ./ 1993 Per 
d,, ·• . • •• - - 'crv1"m1111 ,.. ve11dm1e,•e I" 

,11:.11C1 paraq1re1 ne menyre le mot1v11ar nga oraanel e q'"'er,·s ,,J " 

- • 
0 "" ,Jt:s ~·enuon· ose ~ub ·,:kt ,, 

shproni:.tuara brenda 6 fllU{lfVe ngu /1y1Ja nil fuqi c keti, fi0 ; 1 K . . •.. 'I . ". l" 
l .r. ·- d' • d . d'' - .. 'J 61 o1ms10111 ka te dre,te 1 • 

-~ 1111q1:01e ve11 1mm a m1111.\"lra1n le ,11:ne ose te ki.;rkoiii sh,fiuq · _ " t.' 
_ , " 1::m11t1 e hJ 111:: rruR ·; • . ~ 

J. Knm,1,•11 S/11e1cror I R1/11mit d/1<· Kompe11S1mit ti! Prolla'I-'"" sJ,,r. d t: gJ)qcsart•. 
" "11q,::on ,·e11 ,m ,1 k • -

~em/or~• lmr: ' e om1s1011evt• 
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a) lwmisio11i nmdor pfr kt/11111i11 dlw komp<·11~imi11 t' pror,av.? lea shk£'lur dispozitaf qe 

rrcg11llo)l1e jundiksloni11 dlw komprte11c-at ,, fl/. 
b) \·cnd11111 c.~l,te dltc11c mb, ba:.[>n l' doli.1ma·111ac1om1 d/,e w:riflkim,·,·e tii pap/otu. 
cJ 11uk cJ/rti kifrlmar clolc11mc11tcJC10111 i lll!\'OJSlwm. mbi lx1:,·11 e ti: cil,t duhet Iii kry:heJ n;oll]o, 
ktl1im1 ose kompe11si111i i pro11i!s. .. . 
4 Proccdura pc.'7r lct/ri111i11 d/rl' ko111p,•1is1m111 I! promn·~ hartohet 11ga Komitell Slueteror I Kt/1111111 

dhe Komp. nsimit ti} Pro11a1't d/r,• d11ht:t iii piirfshije: _ 
a) dispo111mi11 ligjor tc prones qe do le perdoret per kompe1mmi11 fl=ik tii s11b1ekteve te 
Jl1pronr.mura: 
b) 11jol1pm e si? dr.:Jtds se prone.vise piJr subjek1e1 e shpro11ii.suara; 
c) n11rat11mn nga Komireti S/rtereror I Kt/11m,1 dl,e Ko111pe11simtl IC Pro11ave re sw1w,e11: 

poraprake 11t nfrel qarlm per kthlmin dhc kompe11si111i11 e pronave, s,pos propozumr te 
lcomisionew! ,·endore: 
r) bonmin nc Fletoren Zyrtare ti! vendimevc iii mtra111ara per kt/11111111 dhe kompensimm e 
prona1·e ne nn•el qark11. 

8 l Me Vl<l\if nr 723 date 23 11 2005 me tc cilin Keshilli , M1rustrave pl'C'.Ganton projekt ligjin 
per l"U11m1n dhe kompensunm e prones. konstatohct se propozohet vetlm qi!, n~ shkronjcn •c·• 
te pikl:s I le ncnit 16 te shtohen fjale1 • .~puno,,je.w cadmm1s1rates sii Komitetit Shtetiiror per 
Krhimin dhe Kompensimi11 e Pronan., ti dire. pw,CJnjesit Cl ljere re odmimstrafes sif komi.,;1011eve 
.. :endorc piir kt/1imi11 dlte kompensimi11 c pronave. ni buze re kritere11e le ko11k11rrimi1. qe 
piircalcton ltgJi "Per sherhimin dvil". KryeJari tliie a11eIarl!t e Kom,reltt Shtetiiror piir kthimi11 
dhe kompensumn e pronal'e dhe te kmms,oneve ,•endore per kt/1,nrm dlte kompensimm e 
prona,·e. -~' d/,e punonjesit e tyre nuk gezojnc sta111.si11 C nepunes11 civil. 

Pas nenit 16 sh1obet oen, 16ft. qe ka 1c beje me sekretarin e Konmetit Shtcteror per kthimin 
dhe kompeosimin e pronavc. si drcjtucs i administrates se komitctit shteteror. 

81.1 Sip:is dokumen1i1 ··Propoz,111 per m11a11damenre·· e Grupit parlamemar tc Partise 
Rcpublikane, nr. 1984 date 14 06.2006 (hyrje ne Kuvend), cshte propozuar. kjo pennbajtje: 

Neni 13 .. Komifeti Sluetiiror per Kthimm dlte Kope11.~imm e Pro11ave•· 

Per zbatimin c: k\:~tj ~gji. kr~ol,et ~on~!teti Shretiror per Kthimin dlte Kompensimin 
e Pro11a1-·e. Kom,tell Shteteror perbehet 11ga 5 lllletare, ti cilet emerol1e11, dire 
shkarkohe11 Ol'C /irohe11 r,ga detyra 11gu K11ve11di. D)' a11eture pronnr.ohe11 r, 

I . d'' d " ·• • r- noa 
s "'"!'ca ,,e '.}' a11eture 11ga opouta paramelltare. Kryetari propowl,et 11ga K.i!shil/i; 
1\fi111Jlrave. 

S. A11etari i Komite1i1 Shrcteror piir Kthimi11 dhe Kompensimi,r e Prona"e shk k , 
d . ·· ,., d" - S'' • - , .. n ar o,,et 

me wm ,m te nm•e11 11 le ,1qIper,se rropo:i,.111 per shkarkm, beluu nga K" I II 
f · kry d- •· .J •• - es 11 , , 

.~ 1111.~~~a,-e per 
1 

·ittarm 11 ~-rs~ per
1 

anetaret e ljere nga JO me pak se 7 deputetif te ljere 
ose 11Je gn1p par amemar ne pepn1t IJI! me rreg111/oren e Kuvend,r, Propozimin r I kak 
d,d,et Iii Jete i motiw1ar dhe i arg11mem11ar per Pllll1JOftut!Shmen 11€ ushtnmm et: ~ I 
kt "kry "Ja d •. I. d di .. -~resose a e tc ua 11e III ers 111111 me etyrat re pergJegiiisiti! e pe,-caktuara 11a kele ligr .. 

Edhe me dokumentit "Propozim per amandameme" c Grupit parlamcntar It! p • .•~ 
Republikanc, nr 1985 date l•t.06.2006 (hyrje ne Kuvend) me sherumin (pranuar . anise) 

· ... • b • • nga qevtna ~shte propozuar e nJeJta J>'."1111 3JIJC. 

81.2. Mcgjithat~. me dokumc:ntin "Propow11111 per amendamente". me nr 2317 date 
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• • ..J; f • ar nga 06.07.2006 (hyT)c nc Kuvend), Grupi Parlamcntar i Pnnisc Repubhkan:· _1 r:~ ~qesu . _ 
d1.-puteti Arian \1adtu. p:irashtr0n dba amcndamcnte, per hi cilat _eshr~ bere !hcniml st• J_~ne 
pranuar or• qe,eria. ku me nenin 7 e:-htc propo1uar nJr,sh1m1 1 nemt IS m: kete menyre. 

:-:cm 15 ·•A g,cnc,a c• K1l11mi1 dhL· Kumptmimit t~ Pronnh•" 

I. Per :batm1111 c ketl) /1gJi krijollt!t Agjencia t! Kt/,imit dht! KompeMimit te Pronave, pers~n 
juridiJ. pubUJ.. ,4g,e11c1u t' Kthirmt dlu: Kompe,mmit u. Pronm,,c; (11~ ,·111111 AKKP) J:a qcndu 
ni T,ran~ dlrL =Jri1 rajonalc ni ~do qark. A,:Jcncia e Ktl11n11t dl,c Kompt•mimit ti Pronu,·e /cryt'll 

keto dN>ra dlrL' pfrgjcgJC\i. 
a) pr,111011 kerkL•rnt pt:r kt/rim ose kompC'11.,im .. ,ipa\ killiJ l,g,i. 
b) ~hq)rlOII kerkt'SUI dllC.' ko111rollon \•ertctesi11c C dokunw11tac10111I qe paraqt!.)111 s11b1cktel C 

3/rprune.,ut1ra dhe e ba/lafaqon au~ me uktct /1gjore. 11t•11bgJort o.H' , • ._,,J,mct K}yqt~wrr. s,pas 
ncml 1 tJ kery l1gJi, qe Jwnif Jhfrbyu ,fl ba:i per ,{/1pranils1m111 .. i/11e1ezm1in. lconfiskimin o.w: 
11WnJen t.' padrt.')IC 11~0 shtch te pro11e5; 
c-) ,·erijikon dhe 1/oganl detynnu•tfinancmre qii lmdm pfr .1/1tc:1in, .111b1clcti11 e shprone.mar osc 
ti (N!Jel, :.,pas pcrcalct,mcw:: le bira nc kCJe ligj: 
r) u Jconflmron ti: drejtin t~ prones,se mbjdcti:,c re :;J,pron6uara. duke leshuar dokumcmin 
perkatfa pir n1oh1,·n. masc:n dhe mi:11}1'C-II C kthlmlt osc le komp,•,uimit IC pro11e.s1sc . .'ii/JO-~ 
mode/11 ,;, pt7rcaktuar nga Kishi/Iii M1nistrm·e: 
d) reg)l~lron uktt·t e njohjes. lcJ/rimll osc lwmp, m,mu tc pro11a,;: dl1e ui drcjtat reale I<-: hdhura 
me 10 ne rcgjHtrat e pasurise se pa/11aj1shme. 
!. Per usl,tnm,n C pfrgjcgjcsi,·,.: le; percuktuara ne p1kl11 J IC kitij ncm. AK.KP-Jo 1,a_~l,Jcip1111011 
me rn.111111ciont·t qi ka11i! n{ odministrim prancn .{l1tc:1crore osc p11hlike. Ke.s/111/1 I Mimstru,·c. 
JO me wmt .ie I n11111J nga hyrJa ne J,,q, e kiltlf ligji. pcrcalcton procedur;Jn dhc ufatet c 
/wmum/cimil ndanyet iI,s11111cto11L"''-'C. 
3. Jfi!11yra c or,:tmi..imit d/rc c fimk..,;io11imit tif Agje11cMi si! Ktl,imit dlle Kompt:n\imit tii 
Pronaw!, si dllc procedural c mbledl,je.\, perp11nimit dl,e administrimit ti! kiirkesa,•e re 
subjektei-e tif s/1pro11i!wara pircak1ohet1 ngu Ki!sl,illi i Millisrraw! ." 

Ndersa ne ncnin 8 te kcuj dokumenti propoz1mc:.h. propozohet qc pennbaJtJa dhc tttulli i ncmt 
16 t~ ligjit nc fuqi tc ndryshobct ne kete m1."flyre 

Ncm 16 "PergJCgJi!.,·11e C :yruw: /IC qcmlfr d/rc Ill' qarqc" 

/ Lyra e AKKP-it; lie qender udheht·q JI,,• mb,kifqyr p1111if11 per :hottmrn (! /u":1,j ligji 1/C r I 
ru1um1h• te q~rqe,·t~ be~ shqyrtm11n fillc.~tar ti! kerk~i7., se .wbjclu1t ti shproni.•'.\Ua:-yp;r 
/wmpcruun, sIp~1s mt'nyres se P<1rasl11ku11r nga rn·m ! I , ket11 /1gji, per /JU\Urini.: c poluaJtJ.lmie 
te ,yo/rur p..•r t u lwmpe11.mar, fl dlt<! .1l,'l}rton a11Jcm1111 11do1 ,·endime\.'e re =>·res r I .,, · , - - ,. ,•- ba · .. · . .. a1011a e r..-AKJ:.P-.H· 11c qar,.~ • t' = 11111 tc pcrg;cgJes11·c 1e ,·i:to, per Jcompensm1111 dl,e ~01 di ·, 

f) / ,.. . I I .. IKKP .. I I .-vi lj(!II (' cr11kim,•1·c, rt!Jfon 1 <'11:Jlf u- wm 1 .• •W .~ ,pre 1t:1 mt.• 1·4•11d1m 

2 Zyrar rujo11alc ti.· AKKP-se 11r qark kryejnc trajtm11n L' Jciirkesave ti: subjclctevt• ti: 
s/rpron,•.mara pa 11johJE' dhe kthim te pa:mri.fc sf> pal11a1ts/1me pir pasunre me \.' d dod'' , 
b d · - k D - " .,. er, n '1ft re11 u ternront tc qar. ut r~'}ton I Z}rc.s se qur,m1 11c,rs/1/cr11<111 \.'endimin pfr II h • _--; 
d - - .. • di k I . . ko . IJO IJCn e sc rCjlt'f SC pro11e.H!ie It' f 11mm OSl' mpt'llf/111/ll e pa.sun·n· dht• te drt'j(U IC I r , / -

I ·1co1 k • I •• • •· i... • •• " • ••• r.JC a rta e~ qe parLIS II 11'11 s,pa:r ellJ lg/I, ••• ~ Zuuhm te pcrg;t'!(JCSll'C tc \t'ld ,.;;r lllj.Ohlj~n ~ "d - -- ~ ,._ I - .. • r~ ~ t .,c rc;tes sc 
Pronc~tsc.', ktlumm ow ,wmpt•n.nmm, .sf c ht• le dr.:;ra re t•t'ra rt·olt.• dr.,~tor, 1• ,.._ " l M 

AKKP-JiJ 11e qurk 5/1pr.•lii:t me \'t:11ti1m. 
'-' • .. •./res ra;ona e It• 

3. Ve11tiimc1 c para.tl11k11ura r,e p1kL1t I dht· 2 ti! lcitij nc,ri duht•I ft-;Jcnc ne"fio - 1" hlcru nne C.f ar IC ursyi:tuar, ,.; mmshkn1ar 11ga 11111//ari dl,e I•• {krmb1ulri11 /cfrlcc.1at c parr>sh ku "Kod: .. 1 aru ne III c 
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Proccdura\'C Admimstratn (' per alrtin ac/1m111.11ra1m Kur w:mlum I par,Hlulwur 11<' p,lwt I cl/r,• 
2 Ii: ketij tu!lli nuk anA1molie1 ng,1 kukuc.1i. a, pfrbiin 11111/1 ,•kzek111m Sgurko/ren ::yre1I c 
permbarimu pfr ek:elmtimm c IIJ, Hpa1 rr,g11llcn·c I(': paru,l11k11ur<1 11i: Kadm ,. Pr<JCedurE, 
Civik 

81.2 I ,c procc:s ,crbalin e dates 07.07.2006 h: Komi,1on11 per Ccshtjet ligjore. administratcn 
pubhkc dhc tc drcjtat c njcriut. ne tidhjc me ndryshmun c nenu 15 kons1a1ohct sc _ng~ 
pje:.marrc:;it jane ,hpn:hur shqetc:sime se agjen:.ia vendo.~t ne, aresi le ckzckutivit. ku knJ1m1 
dhc lunksionimi i kcsaj agJcns1e I hhet Kc:shilht 1c Mm1stravc. MadJc: Jani: ngritur prctcndime 
sc jane njol.tuar ,ctcm nje ditc me pare ne hdhJe me kc:tii mntenal \fegJithate konstotohel se 
nga ,htetas1 Fatos BCJn, shfaqcn shqetcs1mc qc nul mund tc lihel per sc-Lonfo e VJCshtcs 
disl.a1tim1 pas1 publil.."U prct. 

I p}ctur me date 17.07.2024 s1eub1 Arian Madhi ne lidhJe me fnk11n se fillimisht nuk kishin 
propoLUar krijimin c Agjcnsi~ s1 institucion nc ,a~i tc Kcshilht te ~mi~trave dhe persc 
ndodhi k) propoL1m me ,oni:. ai dcklaron: ·• .. J.;uk me Jujtohct suktis1sl11 por mbas,· /cam 
~ylruar qi Komit.:111 Sl11eteror te Ktl11mit tc Prorrm·e, mungont, operu1ii·1tc11 c/1,e lco111rol/1 mb, 
lY:pnmtan·ne C ti] nga Of'ROll~I qelWi'fCSC qiJ ish/11 pergjcgjese 1/C programm C pune.<: per I(> 
,hpc)luar proct•sin ne Jct/11mm dl,c komprmimm e pro,1a1'C. Ndosl,ta kam ~·led.mar qi} knpmi i 
nji struktur,· me 11ji: ,·art':.H nga qn-ma do Ir ,sl,:c me c/di;Jil' pasur parasysJ, 11s/11r1111111 c 
konlrol/11 dh,• proudurat per nxitj.·n c prooent re lahirmt dhe kompensimit le prona,·e ... " 

81.3. Me tigjin nr 9583 dace 17.07.2006 neni IS nd1ysho1 ne kctc menyre: 

'\en1 15 --Agjenc,a t Ktl111111t dl,1;; Kompc:1ui11111 Iii Pro11an•" 

I Pir zl,atimi11 e ketij ligji krijohet Agje11cia e Kthimil dhe Kompe11si111it ti! Pro11a~·e, perso11 juridik publik A,urncra t K1l11m11 dl,c Kompt:11sm111 I<' Pronal'<" (ne l'IJ'"' AKKPJ, ko qcndiir 
nc Tira11e dl,e ;:yra rc1Jo11alc 11i: rdo qark. Agw11c,a c Kt/11mi1 d/11: Komp,msumt le Pronaw! Joy.:11 lciito Jctyro dlte ka ki:to pfrgjcgjcs, 
a} prano11 Jc[rk,·sal per /al,1111 ose kompem1111 .. \/pas Jcdy ligji: 
b) .vl1qyrton ki:rkcsat d/11! ko111rol/011 \·ertctc~int-; e dokumc11tacio11it qi paraqesin .mb;cktl'I e 
shpronii\ua':' Jiu• l' hil!ln/e1~011 ~ue me alctt:t ~RJore, ne11/1~~rc ose \:t·11dime1 gjyqe.,ore, sipus 
nemt 2 It' kt'IIJ /,gJ1, q,, kam• shl•rbycr s, baw per .rltpro11es1mill, shtl'f(.':/111111 ko,,fislcimill osc 
marrjen e padrejtc 11gu shtell ti: pronfa: 
c) n·rijilcm, JJ,c /logant dctynmetfi11011c1are qe l111di11 pt-:r slllt•tin, rnb1t•J..1in e shpront·mar osc 
re trctil, sipa.f p,-:rcakt11111!W! le bcra 11if lcele li8J: 
~) u /co,,firmon It' drejtil11 t' pronesm; s11b1t·k1c~·t· ti_; shpro11iI.mara, duke lbhuur dokumc-, ti - - I •· di - '·I ' Ill pfr/catcS pt•r 11/CJ IJ•'II, ma.qm It' 11/t.'ll)!rCII C l'i./ 1111111 OSC! le kompcm.rnmt tif prOIICSiSif .

1
-" ,, •• l II \.t· • .\ pas mode/it te pdcak111ur nga .n.es 11 , , • 1111.,tra, l·. 

d) rcgJ1.~tr<m t1kte1 e 11JOhJe.,, kt/11mi1 osc Jcompe11sim11 ti! promll'e dire ti! dreittJt real«• le I di . - .. I I .., ' 111r<1 m,· to ni: r•·gJi.~trat t~ pcmmse se pa LIU/ls 1111c. 

}. Per ":r/11~i111111 c f!rgi~gj~.s,,·e ti: pfr~1lct11ara_ nil pike:_, Ir,-: kt.;IIJ nem, AKKP-;a bashkep,mo
11 me m.mwc1011e1 ql' ka11c lk' adm,msmm pro11e11 :,/11,•tcron• ose publike. Ki!s/111/i 1 \fin 1 . , - - I, • ..fi k- . • '·" rt11t:, JO me \'Ont' J<' I 1111101 11ga )'TJO 11e uq, c eflJ /,gJ1. pfr, alcw11 procedurln dht• a,;· 1 ,1 k 

.,. . . a~ C Jcom11m 1nt1I nucrnyet ms11111c1011e1·e. 
J. Minyro e orgoni:imit dhe e funksionimit ti A.gjencisi si Kthimit dhe Kom--n • •, ,.,. · ~,. d b' d''- • - • , r· Slllfl le Pronove, s1 111ne proce un,J e m ,e nJes, perpun1m11 dh~ administrimit ti kirk -

b • ,. ,.,. I, • - k• h •·- h'll' • • • nave 1" su 'I""'~,~ s ipronesuara perca .o en nga n~s , , , .,t,nistra~. 
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:,..;eni 16 kPergi,•SJtHI.: l' :.rm·c nc q,•111/,•r Jiu• 11,· q,,ry,•" 

I. lJro t• AKKP·"<' 11c qcmlt•r 11</lrd1cq c/Jr,~ 111h1Jc,-:q1r p1111u1 per :ha11m111 ':_ k,:IIJ hgJ~ ,,ii :yr~I 
ra1011alc re qarqt ,-c. b/!11 ,1111,mmm Ji/1,·,wr 1,• Jcak,,,i.:, 1<" 111h1,•Jc111 1,• .,l'f:rouc.umr p~r 
I. • .. .. 'le I I Jc r I •• ';' m1ri11e ,. nuhwJl\lmw 
li.Ompens1m .. npa,\ nlt'II) I('.) ,,. parn.,/11 /WI 11g,1 llt'/11 I t:IIJ lg/I, pt T f" ,. 
re n;ohur J~r t ,, lcump,•n,,11C1r, .\I ell,,• ,hq,1 rtu11 anlwnm mlu; \'t'ntlin,,:,·e It ::)!rt'\ rt~onole 1~ 

AKKP•.\C nc qarJ. Se ;bc11im ,;: pfr8Jl!g)C:\l\'t• IC \'L'ltl, per kompcns1111111 d/1c ::g;ullljCII ( 

ank,mcH'. Drry/Qn I Pt-:rg)llliJht•m 1 ,IKKP-Jc Jl1prd1t·I lllt' ,·,•11d1111 . _ 

!. 7.yral rojom1le ti AKKP--H~ ue qark /cry <!Jne 1rupimin ,, Urkcsuw. It s11bJtlclt·\ I! ~,· 

~hprone,11aro pir ,yvhj,• dhe ktl11m 1e pasurm• .)t pa/ua1bl1111t pi!r pa.write me ,·,ndmlodll)C 

brenda tcmw,,1 t,• qt1rk111. Dr.:Jta,·i i .:yr,•., .,c qarkut nen.,hkm"" nmd1m111 per 11/0/IJCII e ,c 
Jrcjtc, .,E pronc.,i.,e clhe ktlzimlll OS( lcompe,mmm C pm11ri.Hi dlte ,,. drejlct II! tjcra realc. qe 

para~l,ikoht•n ~iptis lc~•IIJ J,g,,. Ni'.' :ba11111 te pfr'gjcg,istve te ,wa, per 11JOl1Je11 1. sf dre;tes \'~. 
prone.sis;.. /..tliimin o.s,• lcompens,mm, H dlic le drc1ta le 11era rcale. drejfon , ~ re, ra1011alt le 

rKKP-se 11f qark ~/rpr,·het me wmdtm. 
J J ·c. •1Jime1 e parashikuara ne ptkat I dlte :! 1c kc.•tiJ ,wm dul:c1 tc jenii 11ii /om:ii le s/:k111.(J1, re 

arsyctuar. ti 11emhlcruar nga tttul/an dire ti! pirmbushin lci.irlcesal e parasl:ilcuaro m: Ko,li11 e 
Procedura,e Ad111inis1rari~'C per aktin admim.Hrat,v. K11r ,·.:11d1m1 , poroshiJ..,,ar 111.: pika1 I dlu 

2 re lcit,j n,:m 11uk 011/cimol:et nga lct-;rhws,. m perbe11 111111/ elcclcum·. 1\'garkolwn ::yrat c 

pfrmbanmit per dcela1ti111in e 1ij. sipo5 rn--gul/a,·e tiI parashilc11ara ne Kodi11 e Procedures 

Cfrile. 

82. Persa me s1pcr. duk~hem konstntohct :;c me nd.ryshimct c bcra me hgjin 9583 date 
17.07.2006 u rrit pushteti i Keshillit fc M!nMra,•c rihe l<i-yeministrit. 

Pm. sipas oc:rut IS c ne v1J1m, te h&,it nr. 9235 tc vi111 7.004. krijobej Komiteti Shtctcror per 
Ktbimin dhe Kompensimin e pronavc, 1 c1h ~heJ nga pe.~ anetare qc emerobcshin dhc 
shkarkohesbln ogo Kuvendi, kun;c: kom1s11>nc1 vcndorc per kthimm dhe kompensimin e 
pron.ave sipas nc:rut 17 perbeheshin nga pesc anctare qc emeroheshin nga Komiteti mbi bueo 
e kritereve tc kookurrimit qe pcrcakton ligji per sherbimio civil 

Tashmi: pa.s ndryshtmeve te bera me h&,m nr 9583 krijohet Agjensia e Kthimit dhe 
Kompensimit tc Prona\e s1 person Jurid1k pubhk, ku mcnyra e organiTimit dhe e 
funksionimit te saj si dhe procedurat e mbledbjes, pcrpunimit dhe admini~trimit te 
kerkcciave te 4'Ubjekteve te shpronesuara, percaktohet nga Ke5hilli j Ministra\C, sipas 
ndrysh1mevc tc bera ne ncrun 15 

Sipas V~\f nr 566 date 23.08.2006 ··Pu orga111=1m111 dhe /tmk.s,~nimm e AKKP' e cilo h)n 
mcnJchere ne fuq1. VK\1 e nuratuar me propoz1mm e Kryem1rustnt, re-tulton se AKKP eshtc 
oc varesi te Ministrit te Drejtesise. 

S1pas pikes 4 te kcsaJ VKM-Je. organlka dhe stTuktura e AKl<P-sc percaktohen me urdher 
tc krycmini1trlt me propcr£lmin e MinistTit tc Orejtesise. 

Sipa.s para.,;hikime\e te pikes 51 DreJton I Pergi1thshem, pcrv~ dctyravc dhe n.•raie&J~· . ,·· 
h.ku - 1· • h db k - .,. w --.,I\C e 

pams I ara nc l&J, us tron e cto pcrgiegie:s1 .... ~) Raporton, informon dhc i rtlato •• 
veprimt.arine e aiuencise ministrit te Drejteslse, si dhc ,baton udhezimet e tij;... 

0 
per 

S1pas pikes 6. OKr.~jhto
11
n
11
• l ~e~1i·.u~shem i AK.KP -se emerohet, lirohet dhc sbkarkohet nga 

def)ra nga es 1 •• mstra\e. me propolimin e l<i)·eministnt. ndcrsa 2 
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zcH'ndkdrtjtoret eincn.lh\."11. lirohcn dhc ,hkurkohcn ngiJ dctyrn ntt• Kr)tminl•t~i, '-'~ 
propozamm c Manistrit le Drcj1cs1:.-c. DrcJ1~,ri i Pergjith,lwm dlu: 2 zcvcndi::.drcJ_torcl c DltJl!rlCt • 
rropozohcn ng:i rndh\.·t c ixrs.ona, c tc nlk pmfc,i,m.,lisht, me p1.:n ojc nc dreJllm dhc antcgnlct 
le lane pcrsoo.11. 

K~emini,tri. Dl' urdhrin e emt-rimit, prrcakton ,cvendcsdrejtorin pergj_~es:_1 _cili ~~ 
mlJJ\clc,c le DrcJh.ml le Per&,llh~hcm. k.i 11.: dn:Jlcn h: ushtrOJC de1>rnl dhc per&1~811;.,,tlc, P 
pafaqe:.mun c -\K}(P-,c:. per i;cshlJl!I e percak1uara nc ncnm 16 le ligjit nr.9235, dJtc 29.7.2004, 
tc ndl')shu.v. 

Sap.is pik\.~ "'. Drejtuesit e zyn,c rajonalc cmcrohcn, lirohen dhc shkarkohcn nga det)r~ 
ni:a Orejtori i Pergjith1hi:m i Agjc11cise Ato pcr1,&11dhcn ndennJct kand1da1cvc. :.hletas 
shqip1an:. 1c afle profe.,,onahsht. me pcrvojc ne dreJ111n dhe me mtcgri1c1 tc latte personal. 

S1ra:, pike- 9. Drcjtori i Pergjitbshcro i naporton, me sbkrim, pcriodikisht, ~do tre muaj. 
Kl") cmioistrit dbc Komisiooit te Perhershem Parlameotar per Ekonomine dhc Finan~n. 
te Ku,cndit te Repubhk~ !'le Shq1pensc. lru ndcnnJcl 1c tJcnivc c,idcntoht:1 se roportohen edhe: 

.gl tc: dhma1 per 900 ~sh1Jc lJCtcr. per le cilcn kcrkohet mfonnacion apo qe. sipas vleres1mit 
1e DrcJ1orit tc Pcrgjithshem. duhe1 1i: vihc1 nc dijcni Kr)cministri dhe/apo komisiom pdkatc:s i 
Ku,cndit .... 

'\"derlcohe. ~ipa:; pilci::> 10. Drcjtori i z~ rnjonalc u rnporton me shknm. ydo muaJ. DreJtOnt tc 
PergJith:;hcm dhc Prcfektit te Qmu1 Raponi pcnnb:m ndcrrnJcl tc 1jera s1pas genncs e) te dhcna 
per ¢0 ~hlJe tjeter, per tc cilen kcrkohct infonnncion opo qe, sil)a!, ,Jcres1m1t le dreJtorit 1c 
Z}TCS rnjonale, duhet te ,ihct nc dJJem drcjtori i Pcrgjithshcm apo prefclcti 

82.1. Per projclctvendiman qe hdhct me VKJvl-ne e s1pcrcituar, konstatohet se cshte pcrgahtur 
nje relacron ku njc nder p1ka1 e disl-..'Utunro kn qcnc sc ne vore$i te kujt mims1rie do te ishte 
AK.KP-ja opo nese duhet tc ishtc nc varcs1 te Kl)'Cm.mis1ri1 Ne kcte rclacion pasi ofrohcn ~yet 
pcrse mcndohcn dasa nurustri nga IC c1la1 mund le k1sh1e vare.1 AKKP-ja, arsyctohet edhe nc 
lidhJe me foktin se perse kJO a&,en~, do tc 1shte me mire c varur nga Kc..--shilh , Man1s1rave Sa pas 
ke1ij parashtnm1, kryc..1nan1~1n ka ,-ullnet qe 1e mb1qkyrc mcnyren c veprimtansc se agjens,se 
nepemrjet struktun:s sc Depanamen111 te Kontrollit te Brendshem Admuustrati\: dhc 
An1tkorrups1on. nder..a dreJt1mi te je1c nc vares1 tc man,strit. 
,e vijim ni: pcprulhjc me ligjin nr 9000 dote 23 01.2000 "Per organc1mm dhe j,111~ 1011;

111
;,, c 

K~/11/111 It· .\l11m1re1\·~ .. p~hikoh~I qc org~nika_ dhe slruktura c AKKP-sc, qender dhe lyral 
raJonalc tc pcrcaklohet me urdhcr tc Krycm1rus1n1 Pnrash1khe1 qe Orejton i Pcr&Jnhshem i 
AKKP-se h! cmerohet: llfohe1 ose __ sh~~h~1 nga dctyra nga Kcshill1 , Mirustrove. me 
propoz1m le msutuc1on11 qe do le kctc ne varcs1 AKKP-ne .ndersa dy zfa.end~ dreJtoret dote 
cm~ro~.en, hrohen a shkarkohen ~g3 Krycmms1n. s1pas te nJCJtcs fonnulc propozimi 51 dreJtorct 
e per&Jllhshcm Kchs1lh I M101straV\e breoda l muaJvc nga konstiruimi j Agjensise do le 
miro10Je rregulloren e brendshme e funks1omm11 tc saJ 

Ministri i Ekono~i:e· :!·reguse ~he E~cr&11tik~. Ge~c Ruh. me shkresen nr 5989 1 prot dt 
09.08.2006 ka dhcnc keto su&,cnme: ••• A8Je1ma c A.1/11n111 dl,c Kompcnsimu Ii: Prona,· 

1
-: 

1c1;J 11c i·ar~.s, ttf Kryemi111sm1. pas, kis/1111 sgurohet 111e h<Hhkcp,mim mif I shipeile me 11 -- c, ,£ 
I, - •• - , - J '}e 1111mcr le me1dlt sln1khmH nc \'on·o le: s,111me mm,stni·t· d/,e nc ketc mifot.•rii Kn·mmutr / I 

d,, ,. • .. b 'k -,, . 1 us , ron m/hretm ,w t(0mpe1e11cot e hj, me am!II t• m I (J)rJes .\C drejtept·rdrcpc mbi k•tc ,loi. 
'L 1c- J - ,.- - "di - . - ~ e.,CIISI • ... Ne hd"]<' me p, t'n 1.• yte ••• ,u!to 1a11e marre 1e111c qe para.,J,ilco/ren ne rregul/oren e /c;.sa. 

agjens,c. c rila do ti miralohet nga Kisl,11/1 1 .\fm,straw:. IJ 
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Ne l,dl,jc mc- p1/..c11 4 le• (,•11.1 projdil ,·,·11d11111, 1111•11d1y111C" \t' ,Irnlct11r,1 ,II,,: orgumk.i, C AKKP-~e 
tf n11ratol1N ri,ctr Kt') t m1111'In. . 
. . cmfnrm, Imm, di,, ,hJ,;,m Z11,., 1 l>rc11m II t,• 1•,•11!Jtllnl,fo1 fl'; ,tKKP-~[-. te bi:lwl nga Ke~t'illll 1 

\fmi,tmn• me pro110:I111111 c }.,rq·111111i.,111I, 111/,'71 "' ,!~• :frcmlt•\ drc11tor~-;I le emirohc:II, ":0"~" 
trpo ,/1kar.,olzct1 11g,1 kr, ,·1111111,,n 111,• P"'l'":1111 1c drc:jlunl ti? pfrp,Jllh\/,em le kesaJ ugJcm,e._ 
Kur,,• cm.nm,. Imm, apo ,l,k,,lmm, , dri:1I11,•,1-e 1E :r.>run· re1jonuh ti! biihel 11ga drejlon 1 

pag1itlL,l1cm i <1g{c'll\l\C .. :·. 

Me :-hlm~:.-cn nr 6 l i'0 I prot dote 09.08.2006 \111mstn , DrcJtt:Sise. ka dhene mcndimi~ mbi 
projd,,t , cndimin ",..:gj,cllyu mt· ~ ,mre lcg,J1slahw! do I<' 1.\/111,; rnres,u e AgJet1sHe ... 11g~ 
Kf"),mfnL,rri .... w11do..\ju ,. kcs,11 agJrns,t· 1101 a11tonlt•I111 c: Kryem1111.sm1 ... do le ml,kop: "' I1Je 
ntib,-; t;_"duk.,/1111,• ,,;: s11k..,·,•.s111 e pi.irfimt/111111 1i: rejorm& se /r.1l11mif dhe kompe11s11mt Iii pro11ove 
mb I-a:,·,, ,. pt1ri11111 t< bara:ise dltc c/rejtiis,se soc,ale .. " Madje k) minister k:i sugjeruar qc! 
mbtl..q~'l)a te kryehet ngn Oepartamcnt1 1 Kontrollil le Brendshc:m dhe Anrikorrups1onit. 

Me shkrescn nr 8'.''28-'1 prot date 15.08.2006 cdhe ministri i Punc\.e Pubhke. Transportil dhe 
T dckomunikac,onat Lult1m Basha ka dhcnc mcndim sc AK.KP duhct tc JClc ne vares1 te 
Kn eministrit. 

,derkohe. rrunistn Brendshem, i ndjcri S<lkol Olldashi ka dhcne mendimin se ne fakt kjo 
a&Jcns1 duhet te Jctc nc varcsi te Ministr1 cc 11rejtcisise., mendim ky qc dulcet se eshte I 0JCJtc me 
nte te dhene nga OSBE. 

83 Gjithashtu. ncni I 9 i ligjit or. 9235 le , itit 2004 "'Per k1l11mi11 dl,i· Jcompe11s1111111 e prone:/' 
ptka I lcishtc parashikuar qc, .subJcktct e shpronesuarn per fi11mm e te dreJtave te paroshikuara 
ng.1 ky li&J, kanc tc drcjte te paraqesin kcrkeut c rcja brenda I viti oga hyrja oc fuqi c 
kctij Ilg.ii. Ky l,gi eshte boruar ne FZ me nr 61 date 31.08.2004 duke hyrc ne fuq1 kcshtu, me 
date 15 09.2004 nderkohc qc afati I bie te keti: qenc deri me date 15.09.2005 per tc paraqitur 
kerkesa per kthmun c proocs. Sipas ndrysh1meve me hgjin nr 9388 date 04.05 2005 afat1 eshte 
bere brenda 2 , 1tcvc, duke shkuar kc:;htu ky afat den me 15.09.2006. 

83.1 ,ga aktet e adm1n1<,truara, konstatohct ne faJn se. K~h,lh 1 \itinistrave me VK.M nr 723 
dat~ 23. I 1.2005. propowi ndl')shime nc ligjin nr 9235 t~ vitit 2004 "Pir JuJ,;n,111 dlte 
kompensimin e prone.s ,. duke propozuar nc ncnin 12, qc nc fund te piki:-s I te ncnit t 9 te shtohen 
fjal'=t ·• .. . me pi!ryasht1m te rasreve lmr per sl,kaqe Iii pi;rl18J11ro, me nmdim g;yqesor, cshte 
vendosur r,vendos1a ne afar e paraqil]es se kerkeses ... ". 

Konstatohet se s1pas procc:. vcrbaht. nr 42 date 21 02 2006. Konusioni per \'t.'J)rimtarine 
prodhu~e. Tregrinc dhc \1Jc:dism. proJekt h&11 1 propozuar eshte m1ratuar nc panm. 

GJithashtu edhe s1pas proce:; verbaht te dates 22 02.2006, Kom1siom per Ekonomme dhc 
Finnncat, neni 12 eshte votuar dhe tc gjthe kanc qene dakord, duke e mamtuar. 

Edhe nc procc:. verbahn e Komis•~nit_ per Ccshtjet ligjore, Adm1rustratcn Pubhke dhc te DrcJtat 
e ~Jenut. eshte pcrcaktuarse eshte m1ratuor ncm 12 ashtu si eshtc propozuar nga qcvena 

Me Propoztmin per amendamentc, nga deputeti Arion \iadht. Grupi Parlamcntar i Part' -
K · · I - h. 1se Rcpublika_ne: perparo om~s1on_~t par amentar per_ ~ei;. tJet hgiorc. administraten publike dhe le 

d~c:jt~~ c_ nJc~ut, ~e .. ~ 23 ~ 1 ~a~e 06:01 ~006 (h)'T.Je nc Ku\'cnd) paroshtro~ disa amcndamentc, 
per te cilat eshte bere shenmu se, Jane pranuar nga qt\'eria. ku me nemn 9 eshtc propozuar 
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ndr)sh1mi i ncnit 17 duke u pcrcak1uor aflcl 1.1--hme nc ncnin I 7 dhe eshte parushiku!r q~ 
subjcktct e '.\hprom.-su:\ra per fitimin c: le drcjlavc le pani,h1kuaro nga ky ligj, kane 1~ drcJtc le 
depozuojne kerkcsa 1e reJa dcri ne datcn 0l.l0.2007 K) prorozim nuk e.,hte ndJckur n~a 
:1snjc komcn1. 

'\e proces vcrbalin c dates 0., 07 2006 le Komisionit per <;cshtJCt ligjore, ad~ins~ra1c~,publike 
dhe tc dreJtOl c njeriut. me k.ryctar kom1s1om -.htctasin Fatos BcJ3. n~ momcnlin qe eshle hedhur 
nc ,otim ncni 9. shtems, Be.,n,k Dcrv1sh1 ka marre tjalen duke diskutuar ne lidhj~ mi: ncm~. 7, 
dhe duke parashtruar sc AgJcns1a e K1h1m11 le Prona, c \lhet nc ,arcsi te ekzckut1v1t ~c "'J!m 
,;h1c1asi Fato~ Beja ka vijuar me: ncmn 10. duke u anashkalunr pra ncm 9. pcrsa i pcrk..:t afaut. 

Kero ndry'.\h1mc tc liru11 per kthurun c proncs, stuhct sc u VIJOi: ne nd1hmc familJeve prona~~· 
tc c1la1 den De kete kohc nuk lushan paraqttur kerkesa per kthiman c prones. Keshtu. me hs,•~ 
nr 95S3 dare 17.07.2006, hgj I msr.lluar mt.: propozanun c Keshilht te M1mstravc, ky afat, ne 
ncrun I .. pika I u ndry,huo pas1 u pcrcaktua se subJektet e shproncsuara per fitamm eh! drcjtavc 
tc p:u"ll:,hak-uara ngn ky ligj, kane te drejte tc depo.1.1t0Jnc ki:rkesa ti: teJa deri De dateo 1 tetor 
1007 K> 11&1 cshte boruar ni: FZ nr 81 date 02.08.2006 duke byre kcshtu nc fuq1 mi.: date 
17.08.2006. 

Kthimi i pjese.\ tjeter ti prone,\ fomi/jei>r. ti njahuru pronare 

84. Pikerisht pa:;1 Kryeministn, 1 c-1h 11~ 1-:etc kohc rczulton te kctc qenc shtetas1 Salt 
Berisha. ka marre pushtet te mjaftueshem nc hdhje me Agjcnsinc e Kthuni1 dhe Kompens1m1t 
tc Pronavc. emcron nc det)Te si Drejtore~he te Agjcmsise se Kth1m11 dhe Kompcnsim1t te 
Pronave, shrewen Jusrina Boric;:1 

84. l Ne deklarmun e dates 26.09.2023 shtctcsja J11sti110 Boriri, parashtron: " ... l,11i• 1am 
ememar .ti drejtore.ihe <' pergjithshmc c Af.ic1&Sisii sii Kthimit cl/re Kompensimit ti: Pro110,·c ne 
muajin gusl,r 1006 den me 27.06,2007 l\le m11aji11 gusht tii l•itit 2006 mi ko thirrur 
kryemfoirtri Sali Berisha, i cili mi lea beri ti ditur se islta emeruar si drejtoreM,e e 
pergjithshmc e Agjell'fi\i ~ii Kthimit dire Kompem,imit ti Pronave. f.i11e /wm qmc ancture c 
Paruse Demokratikt.•. kam qent. e orgum:uar dht• nepcr mble,lhJe 1sl,a 11jol111r edhe me 
kryemimstrm Sul, Bt·nsha kryeminisrri t. dmte se /rush 1sha Squroj sc: nii korrik 2006 ,me 11 
t'nu·ro\'a nga .'i-l1111s1rta c Bu1qesise, dr.:ponsl,e e Q<•ndres Je Tra11.'ifom11mit (QITB) Im islue 
basMcuar /11st1t1111 /nsrituri , Zooteknisc JI,.: /,151111111 , ForuKJere,·e . .... Pas kitaj, pas njii 
muaji, !r"... ~e gu,I~~ 2006, '!!i ~erkoi Safi Be~i~l,a._ .\le tl,a Mi11istri i Bujqesisi Emi11 Gjat1a 
dhe me ber, me d1Je se me kerkonte kryem1111llrt. Mua me crdhi pale e habits/mu. E kam 
taku~r kryemf11istri11_ Sal~ Beris~a. ne_:-.,.·r~,, .. e ~j 11e_ K?'emil,istri dire ai me biri me dije \e 
me k,shte emeruar \I drejlores/1e e AgJe1u1se se Ktl11m11 dire Kompensimit ti Pronaw! .. :· 

84 I I Shtet~Ja Justina Bon~i cmcron me pas. dreJtorcshcn e Zyres RaJonale le AKKP. 
shtetasen Ohurata Hoxha (<'ela), me urdhenn nr 203 date 09.10.2006. KJo shtctase qcndron 
ne detyre deri me dnte 02.08.2007 

Ne dc~larimin e ~'. 2~-?9 ~023, sht:tesJ~ Ju.,tina Boriri deklaron: ..... t ·11e 1111/,.; e njillJ,1 Dlmrata 
Hoxhen dhe ~"!enm, , saJ mesa me ku1~oh~t lc_a _ardl,ur me rekomandim por nuk me laytolwt 
se km/, :wkw.m/11 e k~ r~ko~1andu~r P~'llJ•thes,sht rdo_mandimet l'inin nga fart qe mund ti 
ishte :ivendis kryem1n1.ftr1 por ne ranm konlcret nuk d, tejap nje pergjigje ti sakti ... :• 

85. Gji1hashtu ngn shteresja Justina Bori~i emcrohc:n edhe punonjcs tc 1jere qe rczuhojne me 
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pru; pjesmarres krycsore nc pcrg,uitJc:n dhc kth11nll\ e proni:i; familjes BcgcJa dhe familje\'c tc 
tjcra, 

Keshtu rerulton sc. sh1ei.1~i .\ltin Ccni, ka filluar punt:: sipas urdhcrit nr. 246 date O I. I~ •200~ 
.. Per emlnm 11ii dl'llrc:'' tc drcjtont ti: pBrg,ilhshcm Justina Bori~i. nc dctyren e spcciah5t1t ne 
Sektorin Juridik. 

Meurdhi:nn nr 248 date 0l. l l.2006 "Peremen.,1111e d1.11yre~· tc drejtorit le pi!rgjithshe~ Jusci~a 
Bone;,. rczuhon se e:;htc emcruar nc detyrcn pergjcgjese ne sektorin Juridtk ~htet~-SJ~ !etis 
Lubooja Stpas te dhcoave 1c deklaruara prej vete asaj me date 15.06.2023, aJO ka m1qcs1 ie 

,jeter me shlctasm Jamarber Malllc-ttn te cilin e ka njohur prcj vit1t 1992 dhe ka pasur dtJ~ru 
qe ish1e njc ngo crashegimtarct c familjcs Bcgtja Gj1thashcu ko ojohur cdhe shtetasen Rudina 
Llagami, e te c1lcn deklaron sc ka punuar nc Krycministri. 

Per me tepcr, shtetcsJa Tetis LubonJa, ka deklaruar, se ko punuar prone kesaJ zyre vctcm I 0 
muaj dhc me pas eshte larguar me kerk*n e saJ dhe eshce ripunesuar prone Ministnse se 
lntegnmit Europian. Megjithate nga tc dbi:n.at c hetunil. rczulton sc kjo sbtetase, ka pasur 
marredhenie punesimi pikcrisht me shoqcrine Kontakt sb.p.k. qe zh"iUon ndcrtimct n~ keto 
prona qe kthehen Ajo shfoqet nc liste pagesat e kesaJ shoqerie, pergjate periudhes tatimore 
2009. ose pa pershkrim ne lidbJe me pozicionin qc mban o:;e si punctorc. 

86. \1e VK\1 nr. 747 dt 09.11.2006 "PerprOCl'dt,mr c mblt-dl1Jes, piirp,mimit dhe admi11ismm,1 
1€ kirkesave te sub1ekteve le slrproniisuaro gja1:: pmc:l'.Jit ti; 11johjes. kt/,/111/1 apo K.ompe11simit 
1e Prones", botuar ni? FZ nr I 21 dt 24.11.2006. pasqyrohcn edhe procedural perkatese si do tc 
veprohej me kencesat e shteiasve. 

Keshtu ne pi.ken I pcrcaktohet se Suhjeluet e slipro11esuara, .v,pas percoktimit Iii 11e11ir 3 tii /igj,1 
nr 9235. da1iJ 19 7 100-1 "Ptr lctl11mm dhe kompc11simi11 e prones •·. ll 11drysh11or, paraqesin 
prone zyrave ra10110/c le Awe11cise sii K1/1imir d/,e Kompe11sim11 le PrOIIO\'e nii qarlc kiirkesen (! 

argumenluar per 11joh1e11, krhimm apo kompens,min e pro11e.f, si dltc dokume111acio11111 c 
IIC!\'Ojshem, me tii cilm proi•ojne pre.tendimct c tyre . 

Ne kreun TT. Admim'stnmi ; kerkesave, sanksionohct: 
I Subjektel e shpro11es11art1 m,md re depozitojnif kerkcsiinlankesen per njoll]e, krhim apo 
kompe11sm1 re pron~. sf dl~e doktm1e11u1c10111~~ s.hoqcrue.s_re SQJ, 11e me11yre tii drej1perdrejle. nii 
~rate AKKP-si!, 11e qender apo qark. apo nepemye1 sherbimu postar. 

1 <;do ~ttbjekt ~. sl'.f!ron~war_ ve~~m P__as !lo1ifs1n.1i11e.r~ gj~rlte doku111e111ac1011it iii nc~•ois/rifm 
dhe dore::mul le kiirkescs. 11e menyre te drejlpcrdre)lc. mi sel.Telarmi e zyrave rajona/e te 
AK.KP-sii. 11e qark apo nii qcndifr do le pajise1 me virtetim/n perka1ifs, per numrin e 
protokollit Iii dosjes se regjis1r11ar. Ky virtetim ka numrin e protokolli1 tii kerkesis qe; iishte 
~·iJ11i ne c:asciJ, e dore;Jmit ,re organet kompetente. ' 

3. Kerlce:al e Sll~Jekr~,·e re shpronesuara, lif r:ilat ad1111111strolre11 nepirtlljCI sltifrbim11 poslar 
dhe kane manges, ."e dokt1me11t~CIOTIIIJ rck111ko-/1g,or, shoqiirue.s le S(lj, gje e clla hen le 
p~mundur ,•/~r~si!11m e tyre. do I '. ktl!ehe:1 ker~~1m1 nl! a~re~en e dhenl!, duke I sqaruar dlte 
lcerkuar plot£•sm1111 e do~1111cn1ac10111t, ~_,pas kcrkesa,·e 1e kelij vc11dimt. Kerkesa. sii ciliis 

1 
mu11go11 adrcsa e sakte posture, ,•/eresohe1 JO e m1re.qe11€ dl,e riak1iwzolret veJifm n 
i11tercsimm t' kirkuesir pra11e =yrave re A KKP-se. ne qe11diir apo qark ,e 

Ne kreun Ill Perpu1111111 i dolmmcnrac,01111. sank.s1onohct: 
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I Z v,·p " " ,. 1.. - - ·• b ·.,1.111 re" kerkcsi!s plore~o11 . yra l' An.n. •SL'. IIC qar,. Cl[10 q,:m er, llt \'UY('SI ft' 0 """' . . • 
_, ,_ . . . . . .. I I q-; do le lljlhen ktlu.:hen uO,uImcnracI011111 t' ne,'OJJhem per trcl]/1111111 e pro11m•c ti: pa 11u1ts ImL c _ • _ 

• • • tc tretu per apo kompcm;ohcn duke kirlwar doktune11tct e 11evojsl1me 11ga m~11tuc1o11e •. . 
,'t!ttetimin e gjendjes, juridikt• apo ji:ike, ti! pro11e.,, .~i dlte ko11jirmimi11 c dokume11tucwmt 
telmiko-ligjor Kl dokwm•nrac1011. s1pas rasm, do re kerkolwr 11ga IIJera ose dtsa nga 
i11Srituc1onc:t t mi?pos/11111,· _ 
a) :l-ro e r.:gJWmmr ,,. pmuriw re pa/1101tshme (/,RPP). per gJe11d1cn 111rid1ke tii pro~es'.. . 
b) nji,iti e ql!Verujes w11tiore, per prontu, qii i shirbejne 1,ji.i i11teresi publik dhe per te c,lat 
bihet propo.)mi pir tjeter1,im, . 
c) basl,kia (dn:;tori,1 e pergjitlishme c 11rbamsrike.\), kom1111a kifs/,il/i I qarkut (dr~1tor,o C 

urbanistikiis apo nje.sire e legali.Jmit per ko11fin111mm e gJemljes se trOJt'VC dl,e rif 11dertesave: 
... dJ m111istri at d}w instltuciom!I e tjera sluetlrore: 
dhJ Agjericia e Legalhimit dlte Urbanivmit ti Zo11ave b,formale. 
e) Enri Kombetar i Ba11esa1't!; 
e) Mi11isrria e .lfbrojtjes dhe Mini.striae B11jqisisi, (.lsliqin11I dhe Mbrojtjcs se Kon..rnmaton·r: 
j) ¢0 i11stttt1cion rjeter shtl!tcror. ; cili ka 11e administrim pro11iin apo qe mund re jape 
infom1acio11 per tii. 
2. Tii gjirlra kerke.fat pir njol,je dl,e kthim, te paraqitura prane v·rui,-e tii AKKP-si, ,re qe1tdiir 
apo qark, shqym,hen sipas rendiJ kronnlogjik ti. paroqitjes sii tyre. Menyra e tra11111Iil, 
slrqyrllmit dlie e d/renie.s sii ,'Cndimir p:ir Urke.st11 npo t1nkesat t .~11b1ektel'e te shpro11e.suara, 
beher ne perputhje me nener 15, 16, I 7 e 18 ti lig;ir m !J235. dole 29. - 200./ "Per kthimi11 dhe 
Jcompensimin e prones ", te mir;sliuar. 111c H!ndimm nr .566, dote 28 8.2006 "Per orgam;;imm 
dl,e funlcsio111mi11 e AgJ(mcise se Krl,im11 dhe Kompemm1it le Prona,·e ", si dhe me aktet e 
brendshme, le nx,erra 11ga Dre1tori I Pergjiths/Jcm i AKK.P-se. 

87. Konstatobct sc. pikerisht pas daljcs se VKM-se se mesipenne. nc muajin ncntor 2006, 
familjet Aluneluneti, Vaqani. Saliaga dhe Llagami d.hc ne muajin dhjetor 2006 fumiJja BegeJa, 
paraqesin kerkesa prane Agjensise se Kthimu dhe Kompensimit te Pronavc. Te gjitha kerkcsat. 
duke, me sy 1e lire. qc janc pcq>iluar sipas nje form.ati te caktuar. qe snkon ne pcrputhje me 
deklarime1 e aneiareve tc familjeve te njohura pronarc, mbi diskutimc te pccbashkcta. Keto 
familjc. kishin_ko_he den, n~ muajin s~tator 2006 ~er tc paraqi~_r kcrkesat per kthimin e prones 
dhe_ m~d ~a k1sbm ~re nc: c;:do muaJ. p~ ~h!~' 2~. Mc&1_•~ate_priten pi.kerisht hyrjen ne 
fuq1 tc h&Jll nr 9583 date 17.07.2006. Pc:rsc le &Jtlha keto fam1JJc pr1tco den nc muajin nentor 
e dhjelor 2006. per 1e paraqirur k~rkesat per kthimin e proncs? 

1 pyetur me dt 23.02.2024, shtctasi Blmdi ,Warika, nje prcj trasht.:gimtareve te famil' , 
Alimehmeti, deklaron se, takimet me fa111ifje1 e fjera pro11are isl, pronare. ne /illim ~: 
priwu,wmt i rea/i;onim 11ii kafe dhe pas prfratizimit nif =yrat tek K./11bi ; ; Furbollir Pa;,;~ · 
Kerkcsa per krlrm1i11 e trttal/11 mesa krl)ton ifsluii berii 11ii nje kiirkesii re ,·etme pa.si 1.-,, ko •

0111
: 

"/I bl ·" • - ba 'kt • •• • , }. ·1· I ".J' qenc 
qe~ ,~~" 1 m .. eUIIJe~. s~ ?" .. 1 '':. 'c 8!.'r,10 anmJ'-'l.'e 1s, pro11are qii te "epro11;11 riJ gjitlw ne tiJ 
11jejte11 ko/re d/rc 111! re 11Je1te11 m,·nyre 

I pyctur me dt 28.04 2023. sh1ems1 Fatmir Bekrasl,i, nc lidbjc me arsycn e kohes s. bel), .. 
kerkesave per l...1himin c tokes p1kcnsht ne vi1m 2006 - 2007, ka deklaruar se Ne c ,· ~

5

00
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2007 bl di r. • I - ·• .r. .. fl VI Ill -1cm, m e 111, ... to: gJII It' pefjoqesuesit e amiljeve isl, pronare dire kcm · ·; 
- 1, .. k I • • k'· 1 - . - k- ,__ t pcrga11I11r 

kt>~,cesa_t pe~ ~lt/11111 ~ ~~ e~ ~ergarttem _:er,u•sat fie .f:irii kol1e per kthim111 C tokes SC se 
ate.here u beme ti vete.d1jshem qe Juliet ta kt•rkomm token dl,e 1111k dulwl ta/a· I • 'P mm ... 

Shpjeg1mi nc fokt, nuk &,endet tek nderrue&iesimi se duhet ta kerkonin token · d .. 
• - 11· 1· •· 9583 d - 17 07 2006 .. • •· por &JCn ct, nc ndrysh1me1 qe so 1 •&1• nr ate • . , ne lt&Jm nr 9235 dat~ 29.07.2004 ••pfr 
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lcrliimm dltt.• komp<!n.,1111in e pro11.·s••. ku pronat c Minbtrise se Mbrojtjcs u bcn~ tc 
d1sponueshmc per kthim. k"U AKKP u vcndo:,, nen kontrollin c kryemirustrit etj 

Kcrkesat c ketyrc shtet.asn:. merren nc shqynim thu3jse mcnjchcre, lcu nc m~ojin j~nar 2007 
n1Mn korrepondencat me im,titucionet. per Lt konkluduar brendn tre mun1ve. per pJe5en 
demnuesc te ket}TC familjcvc. me vcnd1mmanje. 

E pyctur me date 15.06.2023. shtetesj3 Teris lubo,,ja. ka dcklaruar: " ... Per tlJC pcmi~he gut~ 
6 rnu;on~ mba, 111(·11d ql =i ri1 ,wk ka ,vqerrt: ,•e11dm1<• Kur /co msur re 11.rjcrn n•11d1111e keto kat1e 
qme nga d<>\jet e para qt 11a ja11e dl,ini: pu 1'11 s/1q;•r111ar dl,e ,•az/,c/uam l'l1qyrtimiu •• ". E 
pyetur ncsc kane pa:;ur ndonJe ndilom nga eproret ose persona te tn:tc per te peruiJ)CJtuar 
pl'Oc;edurcn e ktlumit te k~tyre prona"e, aJo ihhti.: pcrgjigjur: ··,Va e<;J,ti t/1e11ii nga Drejtori i 
Zyris, e cila ko qeni sl,tetisjo Dhuruta Ho.~J,a u kifto do ti ishin dosjet e para qi do Iii 
fhqyrtohesl,in dhe ne kemi :but11ar urdhirin e raF 

88Sderkohc fanulJa BegeJa konstatohet 'iC pas ndryshun.it te dc.shnncionit. merr maso te 
menJchcrshme per te proccduar me ihvlllimm e ndertunn, mb1 pronen tll!>hmt te njohur dhe te 
kthyer K6ihtu r~Lulton nje gen plan (sl,i/1 dos1c11 me nr 26S3 ,•,mdimi date 06 04 2011 rci 
Gj)kat ..... \ se Rret/111 G1yqe.\'Or Tirane), me shenimin: / porositttr 11ga X/1i1111 Bcg<'JU 11r. /0992 
dt 23.11.2006. nc ti: cilin konstatohct se nc fund jane bcre keto shen1me: K.v gt·11 plan vlc11 
\.'t:tem pc:r lqe ndiirt,mi. Pjesa c ngjyrowr ishre :o,w e a:J1om11ur Sipos planit rregull,1e,· 
destinacio11i i u,11is si at.homuar i!fhtt :01tc sporti.,.·e. Ne kete zone nuk ka studim 
urbanistik te miratuar ... Kcrkesa c shcshit te shoqfrohet me studim urbaoistik pjesor 
KoDStatohct se ka nJe t.abclc (legicnde) k'l.1 paraqitcl dnta 16.01.2007 dhe nenshkruar nga 
DreJton I Urba.n1stikc!> Lt&Jore Ko1.e1a Gc:deshi. Drejtori i proJekt mfrasktruktu.res Muhamct 
Kruja. Orcjtoria c Plarut Rrcgullues Anda Kushi. Kad3./>tra Urbane Natasha LllaJ. ALhomo, 
F Papuh dhc H Korb1 dhe v11.atoi 1 Pllumb1. 

89 Por t~hmi: qe shlclasit Jnmarber .\11allte11 qc prcJ muajit komk 2006. 1 kishin lindur ti: 
drejta mbi ojc sere pronash edhe te &JY~hes l>e IIJ. te ndjcres '11mcte, u-ashcgmuaret BegcJa, 
n.isin mcnJehere kcrkesat per kth1mm e prones per PJCSi!n c mbetur Por intcresa nuk ,shtc \'elem 
tck kthmu I proncs fumJIJeS 81.-gcJa. por per 1e gjithe tcrritoret ku shtrihcshm dy klubet 
Parti1.1ni. qe do t"i Jepnin jet«! s•~ rezulton nc vijim. shume nd~rtime, e. 

Kthimi i prona,·e Jami/jef Begejo 

90 Me kerkesen dt 15.12.1006. (1demif,k11ar s, dos1a me 11r 1 dlit: kerke.m 11w nr 2 pror dt 
20. J 2.1006) per ktlumm dhc kompcnsimm e pronei>. te ncnshkruar nga shtcl~i Bashkim 
Bc-kteshi, (s, pfrfaqt-::>111:.\ mt• prolwn•1111r 1007 rep nr 261 kol dt 13 03 1002), esbte kerkuar 
kthlml I ti:-ualllt te njohur, te siperfuql!S sc mbctur, prej I~ 925 m2, qt ndodhet pranc Sport 
Klub Partu.am Shtctas1 Bnshkim Bcktesht ka paguar s1pas mandat arlcet1mit nr 86 dt 
20.12.2006 shumen preJ 3 000 lekesh. 

Bashkalidhur kerke~~- parashtron sc. paraqet harte c planvendosJes 1937, hartc c 
planwndo~cs 2006. kerk\!SC AK.KP. Deshm1a e troshegim1sc. prokura c posa\:mc, fotokopJc 
pasaportc. vcnd1m1 532 date 25 04 I 995 dhc vcrtctime lupotckon: nr 25, 26, 27 date 
16.03.2006. Keto dokumcnta Ii: dori.-zuara Jane konfirmuar cdhc nga pranucs, \1ustafa Lila 

Kerkesa qe ndodhct ne kete dosje ei;hte c ngJashme me ate te fomiljes Alimhemeti dhe s 1. a 1aga. 
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Me deklaratcn date 18.11.1006 ~htet.,:-i Ba,hkim Bcktc~hi (.,, pfrj,1qt-;\/IC'.\ nepb 111J<'l pro~1tr~r 
nr. 1007 rep nr. 162 kol date /J.0t.2003) kn hcqur Jore nga c drcjta c parablerjc, per ob~c~t•~ 
shteteror te ndcrtuar mbi truallin c njohur nga \Cnd1mi i zyr"-s rojonale tc AKKP Komasaoni 
vendor i kthim1t dhc kompcnsmut tc prona,c. (1111k pt-:r,alc10/1e1 ~e c,/, veudm,). Gj~•h~'hlu 
kon~tatobct )l' si email cshte, endosur ,hibcgl 900i'Q, ahoo.com dbc adrcsa CJ er~ Fash ta, 

kulla 8, kati 10. tel.fa, 0423637 l. 

Pra. adrc,a c cmailit qe ,cndo~et me sipcr. C\1dcntohet ~c mban gjener3!1tetct •_dentt!!~~ 1~ 
shtctll!,it Xhimi Begcja. a~htu si cdhc adre,a e ndodhur n~ Bulevardm ··G1ergJ_ fu/ua. ~e esht! 
nje adr~ c ,endo,ur cdhe me heret ne kcrk(.-scn e dates 06.01 2006 drcJtuar M,nistnt ~e 
Mbrojcjes Shtcu1!',1 '\hum BegeJa. paraq1tct nc vijim, nJc bo.shkepunctor i ngushte me shtctasan 

Jamarber \fallte11 

90 I Konstatohct ,c. grupi I pune:. qe eshte ngarkuur me shqyrtimm e kcsaj dosJC. cshttl shtc~a~1 
.\Ian Ceni (Juri,t). Pettit Kullolh (topograO dhe feus LubonJa (pergjegj~ e sektont JUnd1k) 
K) ~rup pune konstatohct sc ka tilluar menJeherc nga puna. per tc punuar me: dosJcD e 
s1pcrcituar. 

Shtel35i Petrit K11/lol/i i pyctur me date 26.05.2022 lea dcklaruar se. s/11e1as111 Jamarbc!r 
.\fallte::I nuk t• njd, dhe nuke lea tak,mr asnjcht•re. e nje/r ,·ctt,;m 11gu medial Por s1er rezulton 
ne vijim. ky shtctas ka perpiluar plane rilc\'intl per p:isurite e ~htetasit Jamarbcr Molltczi te 
ndodhura nc Prhke. 

Mc shkresen nr. 40 prot date 08.01.2007 ZRKKP Tirone, i ka kcrkuar mfonnacion Drejtorisii 
si llrbanistilci.<i Ligjore prane Bashkisc Tirane, konkrctisht dhcrucn c fragmcalll tc hartcs te 
.tonc'!s. s1ud1m1t urbanistik t~ miratuar dhc konfirmimm nese prona cshtc c lire per t'u trajtuar. 
Bashkalidhur pasqyron sc i ka derguar cdhc planvc;ndosjcn e prone:; sc pretenduar Bashkia 
Tirane. me shkrescn nr 121 3 prot dntc 14.02 2007 (hy1Jt: me nr 4011 pror dare 15.02.2007) 
ka kthyer pcr8J1&1e se dergojnc dy kopJc tc frngmentll nga Planimctna c Tiranes. :;hk I 500 
viti 1993 ku ndodhet pronn e pretenduar e ash pronant Mahrnut Xhemal BcgcJa "lga 
informacioni i dhenc nga ~jcsia e Planat Rregullues lx:Jnc me dije se. zona per te cilcn 
intcresohet KK.KP e.shtc pjeserisht ,one sportive dhe LOae banimi dhe sipas planit tc 
pergjitbshem rregullues (per k c,len 1111k /«, :,tud,m urba111.,11k pjesor tii nuratuar) dhc 
pjescrisbt pcrfshibct nc studimin urbanistik pjesor tc mlratuar me vendim te KRRT 
Tirane or. 76 date 18.03.2005 Bashkahdhur vcndosm nJe fragment te Plann tc Pergillhshem 
Rrcgullues si dhe njc fmgrnent te studim1t urbanistik PJC$0r tc lartpenncndur lo..'U ndodhet zona 

nc fjale. 

Me shlm:sen nr. 41 prot dt 09.01.100 1• ZRKKP Tirane, i lo..a kerk-uar informacion ZVRPP-si 
duke I kerkuar konfimumin e gJendJes juridike te proncs1,;e sc v1Jezuar nc planvcndosJen 
ba.shkahdhur ZVRPP ka ktbycr per8.Jt8.JC me shkrcscn nr 115 I prot dt 19 O 1.2007 duke bcre 
me diJc pronari.:t e pasurivc. Gjilhashtu konstatohct se ne dosJc cshte adminmruar cdhe shkrcsa 
nr. 115 2 (koni&!uar 3) prot dt 15.03.2007, 2:'R~P T1mnc, e caln ka kthycr scrish pcrgJigjes 
AKKP duke e here me d1Je se ne \IJlm tc pergJlgJes sc tyre me nr. 115 prot dt l 1.01 2007 
informoJne mbi gjendjen c pasunve te tJcra te cilat pcrf-;hihen brcnda zones se vijcruar nga nna 

cAKK.P 

90.2. Me shkrcscn kerkcse dati 17.01.2007
, shteta.fi Bashkim Bekteshi. i drejtohet shtctases 

Dhurdta Hoxha, AKKP-se duke ker~. te ktbe~en n~ na~·re trojet e lira qe jane perdorur si 
tcrrenc sporthc tc Sport Klub Part1zanu dhe qe nuk Jane tc 1.ena me objektc. Pasqyrohct se 
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• - - k 1- d I e sh'·-csi!n nr 9543 3 prot 
Sport Klub Paruzan1 ka qene nc pron~1 te \fM dhe ·JO c un I m · ,u, -; 

_ . ..,_ • t . • kctvrc terrcncve meqc 
date 14 l l 200:, , cshtc drcJtuar \ll TE. duke I kc,.;uar pnvu 1z1mtn c ,, . 

• . k rd pr., sai Boshknhdhur 
nuk I sherbeJne me intcresa\c tc pubhlut dhc nu pc orcn me cJ " . 
shprchet se i ka derJ?uar edhe shl.resen nr. 9453/3 prot date 14.J 1.2005 e \IM, fotokopJe, 

'.\ga aktct rczulton sc shkresa c c1ruar s1 me s1pcr c M1mstnsc se ~fbroJtJCS mban ~umnn 
95,i9 3 prot date 14 112005 dhe paraqitet ne fotokopJe, c panJchsuar me onrumahn qe mban 
nr h,1J·c nc ~hrustnnc c Ekonom1se 280'2 date 14 11 2005 Shkrcsa e dates 17.01.2007 e 

- · - • - d •• •• rotokolh p:iraq1rur nga shte1asi Bashkim Bcktcsh1, nu.k konstatohct te mbaJC n onJe_ n:imcr P .. 
byres nc ZRAKKP Tirane dhe rneru1the kqyrJet e rcalizuara, prane A&1ens1se sc TraJtuntl ~c 
Prona,e, nuk re7ulton te gjendet e regjistruor nc lnstitueion, duke konkluduar se kJo 

sbkresc e~btc dorc-,uar dorazl. Pc!r me tcpifr, ajo qc cshte per t'u theksuar. i:shtc s~ k7 s~r:ta~: 
koru.1a1ohet se dispooon nje sbkl'cse te Ministrlsc se Mbrojtjes, drejtuar Mm1str1se se 
Ekonomhe dbc jo subjekteve te interesuara, si~ mund tc Jene familjet pronare, duke 
,eneruar fakrin. SC k;o s~e I eshte vcnc nc d1spo1.1cion pnvausht. 

ZRAK.KP mcnjebcre pas njohJes me fotokopje te kesaJ shkrcse, e cala s1~ mund tc konstatohet 
nuk shthe1 te jete as c njchsuar me ongjmalin dhe as ongimale. ,·eodos t'i kerkojc 
informacioo Mioistrlic se Mbrojtjes, por duke i sjelle oe ,emendje permbajtjeo e 
shkreses sc dorczuar nga shteiasi Bashkim Bcktcshi, p., sqaruar as burimm se s1 kane ardhur 
nc posedim te saJ. Keshtu, me s~n nr. 104 pro1 date 18.01 2007 AKKP i cshte drl!Jtuar 
Ministrit ti MbrojtjeJ Fatmir Mcdiu, duke kcrku:ir konfinni1nin c giendjes Juridike nese prona 
cshte e hre dbe odcrkobe i beo me dlje sc MinistTia c,htc sbprehur ojc here, rcferuar 
sbkreses me or. 9548/3 prot dote 14.l l.200S drejtuor METE te cilcn ia ve edhe 
bashkangjitur Bashkalidhur ne fakt. konstatohet shkresa fotokopJe me nr 9549 3 prot dat(: 
14.11.2005 e \ifinastnt te Mbrojtjcs Fatmir Mcdiu, qc I cshte adresuar METE-s, Ministnt Gene 

Ruh, lru I parasbtron sc oi: pcrgjigje tc sh.kreses sc kcliJ tc fu.ndit me nr. 280/l date 31.10.2005 
per proooncunin lidhur me qcndrim.in ndaj objckteve dbe terrencve sportive tc K.lubat tc 
Futbolht Partizaru. shprchcn se propot0jne miratimin c privatizimit ti! objckteve dhe 

terreneve sportJvc tc tij, duke mfrepritur SU&Jenmct ni.: lidhje me fonna te tJera. Bashkalidhur 
IISla e invcntarit te prones nr. 11. Klubi i Futbollit Pan12an.i. 

Ministn I Mbrojtjes. Fatmir \ife~iu,. ~e shkrcsen nr. 349/2 prot dt 25.01.2007 (byre ne dt 

31.01 2007 ne ZRKKP) 1 kthen pergii&Je lRK.KP duke konfirmuarqc Ministria c Mbro·t· 
k " d .. k"t- - d • k b • b .. J Jes 

nu c per or me ·c c prone, n aJ a m etur Jas te destinaciooit te veprimtarise s·· • 
P- _ d C S3J 
_ er ~asoJc ~ro~a e 1_nventan~ar me -~r n:n or I ~ dhe _me cmcn\,--sc Klubi Sport.iv Partizaru 
esbte e lire tc traJtobet sapas leg,i1slac1onit nc fuqt Bashkalidhur cshte Fonnut · •· 
• • • I hm h - an per 
mvcotan1.1mtn e pronnv~ tc pa ~aJts. ~ s teterore_pcr K.lubin e F'utbollit Panizani me sip. 28 
000 m2, me eat pergJC&JCS adm.imstnnu MM. Klub1 Shum~-ponesh Partizan1 i njejr· cdh 
perdorues c e entt 

Ministna c MbroJtJe-s~ angnzhohet edhc me nJc shkresc tjetcr dreJtuar ZRAKKP Tiran .. 
Konkrct1sht me shkrescn nr 349/3 prot date 09.03.2007 (hyre me 11r J 04 , 1 

d 
1

- 16 OJ 
200

e 
L nv''P) - hkru d . -pro u c • • 7 

pra,_lt' ~ te nens ar nga rcJtOn I DreJtorise se Menaxhimit 1 . I 1 1· d 
B - '-fb . • h Shk- c ns a imeve he 

unmcvc te .... rOJtJes. s 1e1as1 cl.r.eo Madani (, emen1ar me t1rdl -
18 

.. 
JI OJ '007 .. ,,.. . . .. \.''- . . r:- .• ., 1er111 nr date 

• • 1c .-.,1111s1r11 te • iurOJIJl!.S rtllm1r Medw), 1 kthen pergjigJc ZR.KJ(p dh •; . . . 
Komandes Mbeshtctcsc duke thck.s-uar oe va,bdim te korrespondec·· ehkrpcr ~tJena 

8 .. 200 . . - cs se me s • escn nr 
954 13 date 14 11. 5 dreJtunr METE -s Jane shprehur parlmisbt •· . b . • 

A,. t·· • t' • ·t p-- •• h • per uz dimin e 
proc'--vurave e pnva u1m1 • er t I apur m1gc proccdurave le kthimit dhe kom . . 
pronave si dhc per tc mos knJuar perplasJc (mbivcndosie) ne pron·~,· k .. k . .. ~nsamit tc 

'J c .. , er OJne qe ti R,jitha 
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•· k - i·dh. • · · - - • ·- • dministnmi te \.linistrise sc "er esat, ne I JC me rett,isrnm111 e pronuc nc pcriutjUes• • 
\lbrojtjei. te bchen po miratimit le \linistrise. 

Shtc1.is1 Shkel1cn \fadani, rerulton me urdhcnn nr. 18 dt 11 01.20007 te mimstnl Faunir 
\1cd1u. qc tc kctc qcne dreJtor ne dreJI0rme e Audi1imi1 le Bn:ndshem dhe tc JCte cmeruor me 
date I S.01 2007 ~1 dreJtOr ne Dn:Jtonne e Menaxhim1t tc lns1ahmcve dhe Bunmeve te 
\tbrojtJCS 

90 3. ~le dt 09.03.2007, rerulton se cshtc mbaJtur nJe akt vcntik1m, aga shtctasil Ahm ~en~ 
dhe Petn1 1'.ullolh l..'\l parasht.rohet se 3kt venfik.un1 u krye edbc nc prani te. subje~tit t~ 
shpronesuar ose 1c perfaqkuesit tc tij me prokure sbtctasit Basbkim Bektesh,. Megjithate 
n~a akti rczulton se, kv I fundlt nuk kn ncnshkruar 

'\e kete a.kt verifikim1 parashtrohct sc pronn e pretenduar, ka sipcrfaqen 14360 m2. ndodhet nc 
rrugen Fro)ina Plaku. 7.K 8220. Tirane dhc JCJ>C" edhe kufi.zunct 'lga venfikimi nc terren 1 

prones, gjendja aktualc re1.uhon S,perfoqa e prct1.-nduar eshte 14 360 ml; Sipe 1.ene 1764 m2. 
Siperfaqe e Itri: e-.hte 12 596 m2 end~ nc sip. te lira dhc tc lira ncn objekte 

Topograli Petrit Kullolli i p)etur ne di 05.10.2023, ne lidhjc me :;hprehjen "!iipir/aqc e liri! 
nin objekte" nuk dt ti: Jape shpjegime duJ..e p1't'tend11ar se ishre umn juridik. megJitltesc nga 
ana ljeti!r prett..,,don se: lea kryer ursimm c la rte 111rld1k dhc per topop.rafine ka mljek11r kursm 
dyv1c~ar. 

GJ1tha:;b1u, ky shtclas, pretcndon sc. lw ka shkuar pi:r veriltkimm ne vend, 1111k ka ko11s1a111ar 
ekziste11ce11 e 11do11Jc objekn st ba11da apo orkestra t 11.tlttrtsc dhc as ndo11je objekt me /u11k:,io11 
aktivitet sponiv. &Jc qc bic ndcsh ne falct, me pretcndimct e perfaqesuesvc te Mm1l.trise se 
MbrOJIJCS, SC Jane perbollur me pcrfaqe~u~ le sboqerisc Pan11~n1 ~h.a. 

Ne te kunden nga sa ka pretenduor shtetasi Pctnt KuJlolli, shtetosi A/1;,, Ceni I pyctur me date 
28.09 2023. nese ka ekzisruar ndonji: klub qe usht.rontc aktivitet sportiv. eshtc pergj1.gJur se . 
Jsluc/akt i 1,joltur 11ga a11a jone qi al)• ishte Klubi Sport.fr Partizanl, dl,e kur vajtifm ni terre11 
e lcol1';tatuam, por kjo ,di e~·ide11tohet edl,e 11€ pirgjigje11 e Mini~trise si Mbrojtjes. 

90 4. Eshtc pergaurur relacioni, nga grupi I punc..-s Alun Cent dhc Petrit Kullolli date 
12.03.2007 nca mbi.kqyrJcn e pergjegjcses se sektorit juridik Tett:; Lubonja., mete calm' eshtc 
su&Jeruar pran1m11 kerkeses. plo~esiml i ,·endimit nr. 532 date 25.04.1996 te KKKP Tirane. 
duke I kthyi.:r :;ubJekt1t te shpron~uar Mahmud e Xhcmal BegeJa. sip c truallit, si~ paraqnen 
nc plan vendosJe. 

S1~ konstatohet. relacioni i mesiperm eshtc pergatitur pa u adntloistruar ~hkresa me 
349/3 prot date 09.03.2007 c Mini~trise se Mbrojtjcs, e cila ka byre ne ZRAKKP Tiranr_: 
me date 16.03.2007 Mcgjlthate, konstatohct se kjo shkrcse cshte pcrmcndur nc faqcnne 
dyte te relaclonit ne paragrafln c fundit. e 

E njcjt:a gje ka ndodhur edbe me shkrescn nr. 115/2 date 15.03.2007 te ZRPP T' -
·1 • h'h - d k d - k .. - iranc, c c1 a s1~ s I et nga ,etc ata, nu mun tc etc qene c admloistruar qe me date 12.03 2007 

date te cileo eshte pergatitur relacioni (pra ky I fuodit tthtc pergatitur pa • • it ' 
gj 'nl ) u pr ur per 1r.,a. 

Sa me lart, konkludohet se data qe mban rclacion, eshti: nje datt: e vendosur fiktivisht. 

119 



90 - ,, • - • 1..:: • • - \I • C • topournli Pctnt Kullolh dhc ) .-.ga grup1 1 puncs. 1 pcrvcre ng:t JUnstt , tan cn1, o-- dh 
mbikqyrur dhc pranuar nga pcrgJCSJCM 1 ~ktont JUndak Tctis Lubonja. eshtc J>C'll311tur c ~ 
,leresimi li~or me nr. 2 2 prol dntc 19.03.2007. drc=Jtuar drcJtont le: ZRAKKP shtei:: 
Dhurata Hoxha. duke p,hq)'ruar propo11nun qe ti: plotcsohct vcndim1 nr 532 doti: 25 04 1 . 
te KKKP Tirane. duke i kth)er ,ubjektlt te 1hproncsu11r Mahmud dhe Xhe".uil ~egeJII 
(tnshcgimtare,e te tij) siperfaqct e tru:allit, sl~ paraqiten nc planvendo~jtn perkatcsc 

90.6. cshtc p~-rgatitur projckt ,cndimi nr 2 3 prot dote 19.03.2007. nc:nshkruar grupa i punes 
dhe pergjcgjes1 i sektont Jundik. 

\1c vendimm 'Jr 6 dote 21.03.2007, ,~ KomMonit Kthim Kompensimit ti Pro11a1·e fs/r
Pronarb'c!, (Dre1tor, Lyni3 Ra1011al n AKKP-se se Qarlmt T,ram·. Dlwrata lloxha) i.-shtc 
\'Cndosur: T'i kthehet subjcktit te shpronesuar Mahmut dht Xbemal Begeja, nga sipcrfaqu e 
e proncs se nJohur. preJ 14 360 m2 ojc sipcrfaqc prej 12,596 ml: 
S,p nen ob1ektt: 2 298 ml (Sobjl ./60 m! Sob12 685 m2. Sob1 J 680 m1. Sob)./~ 19 
ml. Sobie 5 47 ml. Sob1 6 27 m! Soh17 - 380 ml), 
s1pcrfaqe ti lira pa ob1de1e SL JO 298 ml ((SL I = 921 J ml SL 1 660 1112). SL J 425 ml) 
Pi:rcaktobet sc sip e zene esht¢ 1764 m2. sap c hrc 12 596 qe ndahet nen obJekte dhe sap te Iara 
p.t objckte. 
Tc njohe tc drcjtcn e kompesimit me njc nga format e pcrcaktuara ne ketc h&1 subjektit te 
~proncsuar \iahmut dhc Xhema.l Begeja (tra.,hgimtartil'C te tyre ligJor) per pronen me 
s1pc=rfaqe 1764 m2. 

Vcndimit tc mesiperm, 1 eshte dhl?ne fo,me c prcrc me date. 07 05.2007 Po me date 07.05.2007 
nga pcrfaqesucs te Z}TCS Rajonale tc Kthimat dhe Kompcns1m1t te Pronavc. konkreusht 
shtetasn AJlln Cent dht! Pctnt Kullolh. 1 eshte dorc:zuar 6zik1sht prona, shtetasat Bashkam 
Bckt~hi. trashg1mtor i fomiljcs Begcja 1900.-435+ J 2596 14 931 m2 ~ 11 305 m2 26 236 
m2 

90.7 \ie shkresen nr 1337 prot date 08.05 2007. AKKP I ka JX>fCJellc ZVRPP vendimin nr. 6 
date 21.03 2007 per rcgjastnm Konsta1ohct se kJo shkresc ka hyrc ne ZVRPP Tirane me nr 
3421 prot date 08.05.2007 dhe cshtl bi.ire siglimi: "Z. Fetal,, nen k11jdesin tuoj ti konfirmo/ret 
brendo dates U.05.200i' Po nc date 08.05 2007 sh1e1asi Fetah Ha.-.anaj ka bcre shcnunm per 
.toncn I, duke au adre:;uar punonjes11 Hch:m (ose Elian) per tc krycr veprimet sipas tigjtt 

Rczuhon se.. me deklaraten nr 4593 rep nr 665 3 kol datt: 21.06.2007, para notere:; Ruko Sako 
shtetosll HaJa Bcg,ja Bashkim Bekle.~/11 Ven·11 llo,;J,a, Ra1mo11da Bektesl,i ftrasl,c:gimtari! t; 
.Vimet.: Bdctw/111). Nu~r.:t dhe Kr.:sl,mk Kap,m. Lin1c Lika. Sa111Je r'clo, .\fy:cje11 Ago. Ajete 
S11/staro,·a Gt.-::m, fJegqa (1 c,I, trasll<'gon t·dhe Dnta Bcgn11.i trashegrmtC1r rc-.Hamc:ntar). 
Ha:cl,J,ire Bcg9a, f.'d11a11d Bc:gqa. Syz, 8(·gqo. Lumt11ri ('ela Sejdijf Kurh . .\.f,•riban Kadirt. 
8fl.sh~"! Ko1itt, frllla Malka, E!.011a BcgeJa. X/111111 BcgeJa (i cr/1 ku blcrt• pj,'SNI e 
1roslw.~11111t1reve le llyse11 BegeJa. te Gnmela. J'cra dlw Margarita Begcja). Orinda .\fal/t.:zi 
IC gjithe le pi:>rfaqe:;uar me proure le posa~me nga Jamarber \talltezl. Vele Jamor/x:r .Halite:,: 
/fir Kad,u s1 _perfaqesuc~ 1 -~fo11jola dlic ~'a~gjd, Kad,u s1 dhc per vehtcn e llJ, 1 pcrfaqcsuar 
nga _Jamarbcr ~lalltt-11. ne hdhJe ~c Pl~cn c perfituar S3L 425 m2. pa<;qyroJnc se nga 
matJet ek7.al"le ne hane. rczulton se sap ne fokt. nuk eshtc:: me shumc: se 300 m2. Perfaqesuesi 

1 
dekJarucsvc Jomarber ~131lt1:1i, me vullnctin c liJ te lire. deklaron se Jane dakord ti: pajiscn me 
\crtctim pronesie p~r sip 300 m2. 
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Gjithashtu per SI 4<>0 m2 ng3 matjet rczulton se nuk eshte me shum_c sc 3~ ?12· Ja'?arbcr Malhezi si perfaqcsue.,. dclaron se j:inc dakord qe te pajisen me vcrteum proncsic per sip 300 m2 per scdlcn nga pron:u me l.irt. 

Re-cuhon ,e eshte berc e njejta deklarotc edhe me nr. 4090 rep nr. 592/1 kol date 05.06.200?. 

Mb, kch: bazc re,ulton te Jene regjistruar pasunte Date 03.07 2007 pa:. me nr 3. 150 ZK 822~ ,·ol 15 faqa 1-9, truall me !ilp 680 m2 rruga 'lldre ~Jeda. Date 03.07.2007 pas me nr 3 149 ZK S220 vol 15 foqa I SO. truall me sip 685 m2 rruga Ndrc MJcda; Date 03.07.2007 pas me nr 3 ., 25"' ZK 8220 ,ol 15. faqa 181 truall me sip 300 m2 rruga \fdre MJcd~ 

Pra. n!gJlstnmi I meMperm, nuk ka ndodhur menJt:heri: p~r shkak sc dy siperfaqc _prone ~ konkreusht &JO e 1dent11ikuar s1 S31 425 m2 re,ulton nga sip ne fakt se nuk cshtc me shumc se 300 m2 dbe S 1-460 m2 nga matJet nuk rczulton me shumc se 300 m2 Pra qanc.s1sht v~-rtctohet cdhe njc here fiktiviteti i proc1.-durave ne AKP. pasi prerumohcJ se shtctas1t Alun Ceni dhe Pctnt Kullolli kishin dale nc tcrren dhc kishin here venfikimct perk.at~ 

90.8. PeM i perket shtetaslt Fetah Hnsannj, funbionar prane ZVRPP firanc. n:zulton ,e gjitha.,htu si nJc PJ~c c: rcndesishme e funksionnre-.c qc perf.,luhcn ne proccxlurat c kthimit te proncs. privat11i.nuL zh,itlim.it te proncs ctJ, ciendcn ne mnm.-dhen1e sboqerore dhe mteresi me shtctasit Fatmir Bektashi. Jamarbl:r Mall!C"/J dbc Xhimi BcgeJa 

Konkrerisht. nga ekspcrtum 1 hard diskut, tc sckuestruar pra~ studio Pustino, cshte ev1den1u:ir njl! dokumcnt I emcnuar ·•Kontrt1ta 2010-201 I". qc ka Lt bcjl! me ndl!rtimct qe rcalizojne nc vijim shoqerite llomcplon dhe Kontakt sh.pk. nc kcto territore. Ne kete dok"Ument. nc faqen c p;,.rc ta dokumentit excel me emcnimin ··Apt 2010-x Pronari11" konstatohct sc me kodln 151 csbte rcgjlstTuar cmrl I sbtetases Sbeftkat Basanaj (11i!110 <! shtc?tasit Fetal, Hu.m11a1), me ~mim totul 0, J>l.'r nJe :.1p 1otalc preJ I 08.01 m2 nc strukturen Homcplan I, c cili::suar si "Klient'' Pra kjo shtetase eshte pM3qitur si IJicnt por ne te vcnete eshti! nc ltstcn e pronarcvc dhe nuk paguan asnje !eke. Nga akti i ekspcrtimu te hard <l1skut, tc sekucstruar tek studio Pusun3 eshtc cvidcntuar nje ~~k_um~~t ne fo.nnatm Word, me eml!n11~11n "Lista e lco11rratave q<• d,spono;me dt 16 02.101 I . 1 kriJuar me dote 28 02.2011 dhe I ru.lJtur per here te fundu me date 10.03 2011 Bashkalidhur cshtc n!e h~tc e kontrat.we s1pas lcndi:ve ku me intc~ shfaqen shcrumct ··.\fw1gop11: J.:011trara s1pemw"}e me penonat t mtposhtem 
J Slu:jikat Haw11a1, apt. 151 
2 Mun11 B,colm, apt 15-1 .. •• 

Rctulton c;e ky cshte njc email qe cshtc derguar nga Studto Pustina ~~apu,tmn'~ yahoo.s;om},mc dt I0_.03 _2~11 ora 15 19 ne dreJtim tc shtctasu Blcdar ScnJa, cc eshte shtele:.Ja Su1~na AhaJ me ,ubJckt. Dok11me11ta dhr p;w;,· m: J,dlyc me dokumentat'' me pcnnbaJlJC Per_,;hendetje Bledi, Keto jane d/\a dolmme11ta dhe p)•ctje ne Jidhje me dolmmentacionm e Homeplan per 2010-2011 .... J/ungojne li.ontrata \ipumarrje me pnionat e mepo.,htem: 
I Shelikat HasanoJ. apt. IS I 
2 Mnrin Bicoku. apt 254 ... 
. . . ,c pritjc tc dokuntentn\C Jhc pergjigjc\c tc mcsipcnnc sa ml! shpcjt, -.cpsc duhct tc be"mc mbyllJct c bilancll per, itin 2010. ~ Gjithc tc miral, Ode13 

Studi4' Pustino 
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Addr~s Rr ''.-\bdyl ffa!iheri",Palla1i "Hckla", Pcrballc Libric Unh:er:;itar. Tirane. Albarua 
Tel/Fa,· 0035542261909. 00l5542260429 

Pra mungojnc p1l..cnsh1 koncralat c ~r-.on;I\C qe dukcc sc knne kontribuar n~. su~s~sin e '.'-htet.15\ c Mall1<:1.1. Bcktash1 dhe BcgeJa. ne akti\'ilctin c shtcnie:. nc don:, rc8JiStnmt1 dhe zh, 1lhm1t te tcmcore, c sponl\ e. 

'\c nj¢ dokumcnc t~ sekue:,,truor prane studio Pusuno, re7Uhon nJe hsce rend11en emerat e per:;ona,c per tc c1let mungoJne modali1ete1 e pagescs. 'ie faqen e d)te renditen emrat e persona,·e te cile,e u mungojnc kontratat e ~ipennarrjes ku i rcndilur I d)ti gjendet cmrl I shtetase\ Sheflkat Hasaoaj Me ogjyre te kuqe janc bere sheoimet per kete shtetasc 1e ouk ka lidhur kontratc sipermarrje me shoqerine dhc nuke koosiderojnc si kliente. 

Gjithashru. konscatohct se per -.h1e1asen Shcfikm HasanaJ. gjenden shcrumc edhe n~ dokumenun me ticull "/lompep/011 s/11/je 2010-101 J (, Orgttsen) • ku ne faqen e cmertuar s1 JK46 e, 1dcn1ohet me kodin 110 IO parklm Sbcfik:n Hasanaj, khentc. me arkccim total te pag~es 13 500 euro. 

, ga he1imi nc vijim, nuk u konsl.3lua qc tc Je1e proccdW!.r me konkludumn e prones1se sc ket1J apartamemi. por rezulton se shtetcsJa Shefi.kat Hnsannj, ka arritur te bleJe njc obJekt prane shoqerisi: Lura sh.p.k. ne Lalez, ashtu s1 cdhc shtctasit Malhe1.i. dhc ka re--mltuar sc nuk cshte k.rycr c gj1the pagcsa per blcl)cn e vii cs, pm, arc,isht sc cshte dcklaruar c shitur dhe e rcw1struor tashme nc cmrin e shtctases Shctikat Hasanaj. Per me leper. nga het1mi i kryer ka rcwlruru- se sh1e1esja Shcfikac nuk ka pasur mundes1 le realizoje blerjen c ketij objekti, duke u prctcnduar se eshcc blere nga djali I saj I vdekur Ky objekt gb.ohcc tashmc nga shtetasi Fetah HasanaJ 

Per me teper, rczulton se nc vijim. shtctcsJa Rom1na HasanaJ, vajza e shtctas1t Fetah, puncsohct pr.me shtclas~ Laura Pustma, noterc kjo me lidhJe le ngushta me frunilj\.-n Berisha d.hc Malltl."'"zi \,fadJc shtec~-s Romma I bcsohen edhe llogantc bankare, kryCIJC pagesash nga kJo notere s1 edhc \Cndosja s1 admmistratorc c shoqenve qe shfoqen te ekzistojne tashme preJ d) vitcsh. pa akti\ itct 

Kthimi i pronovefomiljes Satiago: 

91. Ashtu si cdhc familJa BegeJa. cshti: angvhuar edhc farrulJa Sahaga per kth1min c prones 

Pac; paJisjes me prol..uri:n c posa~mc nr 6355 rep nr 877 kol date 04.11.2006 qe shcetasll Fodil, HumidL• Soltaga .\1,evn;e .\1111/t\1, Tin l)c,Jo (/ 11z1). Fa11111r J,11:::i, 1 kane dhenc a,·. SIivana Bello. kJo e fund11, me kirkesii11 date 27.J 1.2006, 1 eshtc drcJtuar ZRKP duke kerkuar kchimin e trualhl tc nJohur me vendimin nr 97 date 17 12.1999 me sip 4 813 m2. Kerkcsa 1,p e shtecases Silvnnn Bello cshtc c dates 30.11.2006 

92. Nga AKP nisin vcprimcl e menjcher:;hme ashcu si per fam1ljet e tJera qc kerkojne kthimin C proncs nc kete zone. 

92.1. Me shkr~n nr. 36 prot dt 09.01.2007 1 i:shte kfak'Uar ZJ'RPP konfirmimi j gjendjes juridike te prones. Me ~hk:escn nr 117 I prot dace 22.0t.2007 ZRPP kthen pergjigjc duke bcre me dije se ne mbeshtetJC te VKKP nr. 7 dac~ 05 04 1995 trasheguntaret e Qamil Saliagcs kanc rcgjistruar kete vendim nr. h1potekor 3797 tc nut 1995 vctcm pjcsct c kthyera Pjesa tjetfr qf 
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ndodhct brcnda konturit sipu librit te oiastraH te pcrgatitura n211 uhoroiml fushor 
khte shttteror. 

Mc :-hkrc..-:-en nr. 37 prot dt 09.01.2007 i cshte kerkuar Dr~jtori.\i \e U,r"!1ni~tik~'i Lixjo:e. 
Bashkin Tirane, dhcnia c fragmcnlll tc hJrtcs :,e Lones, s1ud11n1t urb.uusllk te miratuJr d c 
l,;1,lntirmimi n~se rron:1 6htc c lire P'=r t'u 1raj1u.ir ngj /RKKPTirani:. _M~ ~hkr~n nr ~ 2 ~~3 
prot dJtc Oi 02 2007 Bashkia e Taran~ kthcn pcrgjigJe -;e nga anfonnac,oni I dhcnc nga \;Jcsia 
c Plan11 Rrc~ulluc:-, ,ona esbte zone sporthe dbe sipas Plaolt te Pirgjithshem Rregullues 
nuk ka ,tudim urbanistik pje5or te mlratuar 

92.2 ~k dt 09.03.2007 e.,h1e mbaJtur nJe akl ,·crifikimi nc tcrrcn, por qe esh1c ncnshkruar 
, tt&n nga Allin Cent dhe Pclrit Kullolli Nuk rcrulton 1e ke1e ncnshkruar Sih ann Bello 

92 3 Mt nktm Rel,1c1on date 12.03.2007 1c mbaJIUI nga grupi , punes Allin Cena dhe Pe1nt 
Kullolli. c..-shte p.i~yruar anali1J1 mb1 dosJen me nr 3 dale 20.12 2006. '-:e kete relac,on eshle 
sublcruar k1himi i s,perfaqes sc trualht K)' rclacion e::.hte nensh.kruar cdhc nga pcrgJcgJcs• 1 
sektori1 juridik Teus Lubonja. 

92.4. M~ ~hkrcscn nr. 3 2 prot date 19.03.2007 cshtc pergatitur vleresimi ligjor. nga grupi , 
punc:- Altin Ccni, Pctrit KuJlolli dhc pcrruegjesi i sektorit juridik Tetis LubonJa Duke 
propozuar plotesimin e vendim I duke i k1hycr subJckttl s,perfoqct e trualli1. 

"e, 11:rcsimin ligjor pasqyrohcn shkresat me nr. 349 2 prot date 25.01 2007 (admm,.Hn,or nc 
ZRAKP Tirane me nr 1041I pror dare 31.01.lOOn tc Ministrise se Mbrojtjes dhe me nr 349 3 
date 09.03.2007 te Minastnsc sc Mbrojtjes (odmini!>lruar me nr I 04 2 prot date 16.03 2007) 

92 5 Jfe i·endimin i'lt'r. 7, dt 21.03.1007 te AgJcncise sc Kth,mu dhe KompcMmit 1e Pronavc. 
Z}nt Rajonale e Qarku1 riranc, cshte \'endosur t"1 kthchet subjekm te shpronc:,uar Qamil 
Saliaga, nga s1perfaqa e proocs sc nJohur prcJ 8, 780 m2 njc siperfaqe trualll prcj .$779 m.2. 

Tc njoh tc drcjten c kompens1m1t pcrpronen me s1perfaqc te zcne prcj 34 m1 (kabina clek1nke) 

Me date 07.05.2007 cshte mbajtur proccs verbah per dorezim,n c proncs ku kanc nenshkruar 
sh1e1asi1 Allin Ceni. Petri1 Kullolh dhe a\. Silvano Bello. 

93. ,ga aktet, rezulton se, me shkrcsen e ncnshkruar nga 7' RegJ1trues Alma Haith drejtuar 
shte1ascs Harnidc Sahaga. 1 behc1 me diJc se, nc pergjigie le aplilom11 nr 721 date 22.05.2007 
1nfonnojne se per pasurine e rcgi1struar ne 2K 8220 nil emlfr le I lam,dc Saliaga, nuk mund t"i 
paJism me vcrtctlDl proncs1e pas, Prona e pretcnduar ka mbuh.-se me proncn e Kasem Bako 
($ 123 m2) blere nga CaJc Sahaga ~- hip 4109 1 v1llt 1995 dhe ka mbulcse me rep ushlarnk 
m_c ru: 20 da1~ 27 01.2005 Bashk.ahdhur eshti: cdhc fmgmen1i i harti:s. Per t'u pajisur me 
vertct1m prones1e duhct tc paraq<:~m DJC dcklaralc notenale ku le c1k-sohct qe hcqan dorc nga 
sip qe ka mbul~. 

Me delarate? noteriale nr. 3110 rep nr. 428 kol date 12.07.2007 shtctas11 ,'<ht."l.·riie Mullis, 
tSa/,aga): fad,/, l.uan_ Sahog~'. f!amtdt· Budo (Sa/101,:a). Tire l.tm (Dt·do), Farmir l.rci, 
parashlroJnc ~ nc kthim pcrgJl&JC le ZVRPP _ ~~•~tcka Tirane dn.:j1uar Hamidc Satiages, 
bashkcpronarcve le mespenn_, u k~ohct qe nc l~d~Je me pa.\urine c tyre le paluajtshme tc 
regj!sl~~ ?c ZK 8_220 dhe qe.!c paJ1sen me \'e~e11man c proncsise duhet qc le hcqin don: nga 
rc&1astnm11 s1p preJ 123 m2. ~c fakt. per sip preJ 123 m1 nuk kane pretcndim pasi kJo sip eshtc 
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shirur prcj tyre Ku~c. persa i pcrket mbuleses tjetcr tc puurise sc tyre tc paluajtshr~u~ 
Reparti Usbtarak nr. 6612. dcklarojnc sc per nri.yc te regjistrimit te kc.<.aJ pasunc~ 
bashkcpronarct nuk hcqin dore nga e drejta c t)'rc i.1 bashkcpronor. por kete pro~lcm c ~enc 
pcrkohe:-.isht mcnjeane per ta zgjidhur nc rrugc &,yqesorc (sip 845 m2). Pran_d~J nga s•P e 
mberur prej 4 7i9 - ( l 23~ 845) 381 l m2. kcrkojnc te paJ1scn me \"erteum pronesie. 

94 '\e fakt, nga aktct reruhon ~. me \C:rte11m10 nga dokumentat h1potekore te leshuar ne \ 1110 

2004. nga rcgpstrue:,.i Gazmcnd Lench. rcLuhon se ne re&J hipotekor me nr 20 date 27.01 2005 
figuron e rc,uistruar ne pronesi te Repartit Usbtarak nr. 6612, ne ZK 8220 Orkcstra 
fl') more e u~htrisc rue sip totale L230 m2 c pcrbc-11! nga zyra 21 m2. sal/a c pro,·aw! 150 111.2 •. 
dl•po materialt• 72 ml. arsJm-e m11zikore ./2 ml. dhoma mu:il.ore /00 ml. ka/daja 25 ml. £~ 
18 ml. kon-idor 36 m23. trua/1166 m2 Kufiztmct c pasurise Jane vcriu J'l 31; 3/84, LtndJa 
3 S4: 3 2: jugu 3/13 l dhe percndnru 3.184 Ongjina c regJ te pas se paluajtshme eshtt! shtet 

Me ~h~e \.;r 3221 l Prol. date 14.06.2023 Ministria e Mbrojtjes na ka bere me dijc. :.1 \ tJon 
... Orkc\tra Frymore: Prooa Nr. 7 ne adresen Rruga Frosioa Plaku lngja 21 Dhjetori 
Tirane me emertimio "Orkestra Fr,·more l! Foretn-c ti Armatosura" oe vitin 2003 sipas 
\ 1<\1 nr 515 dlt~ 18.07.2003 •·pfr mirotimin tr t,,,rf:.r sii inventarit ti Pronavc re paluu;t\hme 
~,1·Ltc:ror1.. tt: 1..1/at kalojne ni pergjt•g;esi admmlstrlrm t,? Mmistrise sii Albrojtjcs" ka qcnc nc 
adm101stnm te Qcndres Kulturorc tc Ushtrfsc 1 irnni: me sipcrfaqe preJ 1.230 m2 me pas 
Orkcstra Frymorc kaloo ne varcs1 tc Rcgjimentit te MbeshtetJes dhe nc zbatim tc VKM-se 
Nr.l 16 date 17.02.2011 kjo prone ka ojil siperfaqe prej 1,489.53 m2 dhe po me le nJejtm 
sipcrfoqc ne zbatim te urdherit te M1rustnt tc MbroJtJcs Nr. 604. date 23.07.2014 "Per 
riorgam:,mm t' ba1a/10111t re mlH.-..shtef)t!\ It S/IPFA" cshtt: marre oe administrim ngn 
Batalioni I Mbcshtetjes por me probleme mbivendosjc per ojc siperfaqc prcj 259 m2. Per kete 
s1perfaqc. prej 259 m2 kn preteodime familja Salinga, me te cilln jane oe proces Rjyqcsor 
nc Gj)kateo e Shkallcs se Pare Tirane. Ne shkrcse citohet sc ky gjyq cshte firuar nga ana c 
\iirustnsc :.c MbroJtjes1StrUk-rurave ne vares1 dhe proces, vazhdon nc Gjykaten e Apclit Ttranc 
Siperfaqa me mbhendosje ndodhct brcnda rrethimit te repartit dhe admioistrobet nga 
ana e Repartit. Aktualisht e gjlthe pron• prcj 1489.53 m2 (pirfshi edhe lipiirfaqen prej 
259 ml pir ti cili11 ka pretertdime per mbiwmdo-.je) esbte ne ruajtje dhe administrim te 
batalionlt te mbeshtetjes ku "·ubdon te jete e vendosur dhe te kryeje ,·eprimtarioe e saj 
Orkestra f'rymore e Forca,e te Armatosura. 

Me vertet1min nga dokumc~tat lupotekore date lcsh1m1 25.07 2007. me rcgjist.rucs Fadil 
Kalosh1, ~crtctohct se ~e rem1stn~ h1potekor me nr 491 date 24.07 2007 figuron c rcgpstruar 
ne prones1 tc Ca1,· Sal,aga. Xhe1ms .\fullm (Sahaga). Fae/ii, l.uun. Han11dt: Sal,aga. Shpifflm, 
nri: dlu· Futmir l.u=1. pasu.no me nr. 3/160 dhe 3 161 e ndodhur oc ZK 8220 nc adrcsen sip 
trualh S I (ST 55 l m2, SN 130 m2), sip trunlh S2 (ST 3240 m2, S;'1-; 1467 m2) le 
ndodbur ne rrugcn Fros1n~ Plaku _dhe me kufiz1me pasunc Veriu Kroi I ShcngJinit, Jugu 
FamilJo BcgcJa, LmdJe toke e S.ibnJe Llogam1t dhe Percnd1m1 Ismail Pellwnbi 

~c shkr~~e~.d~tc 14.06.2010 7.VRPP. rcgjis~~i_Fetoh .~asanaj (11e11shkruar ml! p perpura), 
, kthen pcrgJtSJC shte1asn ~ua." Sa~~aga. duke I bc:re me d1Je sc. ne pcrgjigjc te kcrkeses sc tyre 
nr. 249 date 07 .06.20 I 0. pert u paJtsur me \ lneltm pronci.1c, per pa:;urint me nr. 3/161 me s • p 
uualli St .. 3240 m2 e kthyer sipas ,endimit or. 7 date 21.03.2007 te AKKP-sc infonno· -. 

1
. 

. ~..., .:.: k h kri' - I • ~nc sc nje pjesi e st~n•_qes_- t yer _Joo ~erp •sJe n:ie pasu_nne e regjistruar oe hip 403 date 
15.12.2004 oe emer te sboq. G- Kam le lituar mb1 baze tc kontrates se shitjes nr. 5g4711 703 
date OJ .09.1998. 

124 



Kthimi i prontn·e familje., Vaqarri. 

95. Me kcrkcsen date 30.11.2006 (11r. l/46 rep date 19.12.2006. d<1til kur rc:ult~n _ti!Jete ~~e 
edhe pag,•,a per liap;t• dove tc rt). shtctasi Igli Vaqarri paraqct ki:rkcsc ~~r ~•~1m_1n e -~~ 1

~ 
Parashtron se \endo:-. prokuren nr 524 n:p nr. 102 kol dnte 25 04.2002 ',jc kete kcrkesc c. hte 
vcndosur .;i adrcse c:maili FbdJa:,/,i 

Gjithashtu gJendet kcrkcsc per kt.hamm c: truallit date 2" 11 2006 e ngjashme me kerkesat e 
familJC\:C tc tjera dhc e p.lncnshkruar por qe mban emrin c shtc:tasat lgli Vaqan 

l pyerur me dt 22 11 2022. shtetasl Jgli Vaqarri, sc pcrsc p1kc:nsht ne ketc kohc \_~e~es~an tc 
benin kerkesen per kthtmm e 1rualli1, pcrgji&JCI sc ,mk e 111ba11 111e11d l pyctur ne ltdhJe me 
bisedimc me fanul1ct e tJcra pronare re pronavc qc ndodheshan ne tcmtonn e Sport Klub 
Paniunll. sh1e1as1 lgh delJaron sc /ca bls.:duar n:t<:111 me Fatmiri11 11e lidh1e me kifrkesif11 p1.r 
kthimin t' prom:s 

96. Pergjatc kcsaJ kohc. konsunobct sc trashegimtaret Vaqarri. jane angazhuar me shoqerine 
Kontakt sh p k . per zh\illimin e uuallit le kthycr me vcndimin e vitit 1996 Sa me ~tper, 
rczulton nga prokura me nr. 2146 rep nr. 563 kol dat~ 19.12.2006. para notcres Gentiana 
Shkodra. ku shtct3.)tt Fiwete Bektash,, Ftqiri Vaqarri (plirfaqcsuar nga Petrit BektaJ/ii), ~{i/va 
.frapi, liljana .-frapi. l,,u,n Arapi (pe,faq&uar nga Bardhyl Qatipi}. Arbt'-11 Arapi (perjaqes11ar 
nga l1lja11a Arapi) dl,e Fiqirete Vaqari dhe E,a Vaqari (perfaqesuar 11ga F,qcrerc Vaqun) 
kane emerunr si pcrfaqc:.ucs tc tyre shtctasin l~li Vaq11ri \le kctc prokure ~htc shcnuar se 
tagrer e pirfaqisimit i jepe11 edhe perballi sh04eri:,c Konrakr slr.p.k. duke pa.n,r le drejti!11 e 
negoc1m1t dht• le arrrtjes se marri:~·.:..\lljei·,· mt' objekt ,\1pem1arr1en mb, pasurtle' e f)r<· te 
paluajblrml' el) .. duke ruajtur esklu:Jvisltt per mt li tii piirfaqi.\uar, ti drejte11 c nem;J,krimil 
ti kontrate.,; me shoqirine Komakt :,·lt.p.k ,Vii ki!rc prolntrif i.~,/,tii paraslitntar sc Jani! 
bashkt:pro11ar1. It• ,ye tn1t11/1 le lrri; prq 3050 m2 le 11dod111,r 11c Tirane (\/pas viirtetimit re 
proncs1se me nr. 6294 d<11i! 05.09. /996) Emiirop1c ,, perfaqfaue.~ re pt>sa~em /gli Vuqarrin, ; 
cil, 1w IC drcJtt: qe II(' cmcr dire per llogur, ((! (\'TC ((: kry.e;e ,;do ~·cprim jundik Ci\'// Iii 
n<!\'Oj\/rem pi-r kompe11simi11 ne natyre le prone, .w tras/ri•g11ar . . 

9".? '\dcrkohc. m: AKP. paroq1tet nJe kcrk~ me shknm. e sh1e1asit lglt Vaqari. ndn.-suar AKKP 
Tirane. me nr. 01181 prol date 17.01.2007. nc: tc c1len cshtc pamsbtruar se Sport Klub 
Pani1.oni ka qene nc prones1 te Mm1stn~ Sc \fbroJIJCS dhe lqo e fundat me shkrcsen nr 954 3 3 
prot date 14, 11.2005, 1 c..,;htc dn.:Jtuar ME rE duke I kcrin1ar priva1iz11nin e kctyrc: terrcnevc: 
sporuvc m1.-qc nuk I sherbe.Jnc me: mtcrcsavc tc pubhkut dhc nuk pi:rdorcn me preJ stlJ 
8.1Shkahdhur k~aJ kerkese. pa~shtro~ct ~~ dor_~:OJn: edh.e shkresen nr 9543 ; prot date 
14 11 2005 te Mm1stnt le MbroJtJes KJo kerkest cshte e nJejte me ate te dates 17.01.2007 
tc paraqllur nga shtetasi Bashkim Bekteshi. 

97.1. AK.KP nuk angazhohet me kerk1m h: mformacionit nga \i11rustna c: Mbrojtjcs, pasi ne 
kite praktike, nuk Jtiendet ndonje 1hkre1c e re derguar kesaj te fundit, por eshtci 
admi~istruar korr~ponden':' me \linistrine e .. ~~.brojtj~, e.gjendur ne praktiken e dosjes 
me kerkues shtetasm Bashk.im Bekte,hi, pa lenc ndonJe KJurme proceduriale se si janc 
adminlstruar aktet. 

97.2 ll:jcsoj si c:dhe ~r familjet e tj~ra tc njo~ur~ pronare. le s1pcrci1uara. me shkresen nr. 35 prot da1E 09.01.2007 1 c:shle kcrkuar mformacaon ZRPP-sc per lconfirmimin c oiendies • ·d·L 
•• - I -..i • b h'· 1·dh QI ~ Jun ta.e IC proncsisc sc VIJCLUar ne p anv..-uuOSJCO as 111.a I ur shkreses. Mc shkresen nr. 11611 prot 
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date lS.01.2007 /RPP kthen per&JISJC se prona ndodhcl ne lK 8220. ku janc pasurit~ ne em!r 
t~ F1tnete Bcktash1. shtell dhc fom1IJa Snhaga c konkre11s~t Pasun.i nr. 3. 3 b3s~e~rona;; 
Funetc Bektash1 me h1potekc 6294 1996, Pasuria 3 84 shti!ll; Pasuna 31112 familJO Sahaga 
\'KKP nr 7 dote 15.04 1995. 

\1e shkresen nr 34 prot date 09.01.2007 ZRKKP Tirane i ~hte adn.-su.ir t.,rba~suk<.'S Ligjorc: 
duke I kcrku.:ir dhi!mc:n c fmgmcntll te hartc.s si: zones. stud1m1t urbamsuk te mtrJtuar dhc 
konfinn1m1t ncse prona c:;htc e lire per t'u trajtuar. Bashkalidhur sqaroJn! sc nd~hel 
plamendosjo e pron~ sc prctenduor Me shkr~sen nr 12413 pro1 date 09.02.2007 DreJt~na e 
t:rbanisuke~ l igjore kthen pergi1&,c duke parashtruar se dergoJnc: 2 kopJe tc fragmentt~ n~~ 
planimctna e Tirane:-; shk. t ·500 vita 1993 ku ndodhcl prono c pretenduar. Nga mfonnacioni 1 

dhene nga '-JC:Sl.l C Planit Rregullu~. 1.ona per te cilcn ioteresohen eshlc tone sportive dhc 
sipas Plaoit te Pcrgjltbsbcm Rregullues nuk ka studim urbaoisfik pjesor te m.intuar. 

9" 3 S1 edhc nc praktikat e meparshmc:. mbahc:1 akt vcrifikimm dati: 09.03.2007 nga AJtin Ccru 
dhe Petnt KullollJ k'U pasyqrohct sc cshtc krycr vcrifikimi I prones Megjithese persbkruhet 
sc cshte kryer verifikimi ne prani t1 $ubJektic tc "hprooesuar ose perfagesuesit te tij Igli 
\'agarri, nuk rernhon ge ky I fundlt le lu•tr. Ocn\hkruar. npo te kete emnn ne rubriken e 
subJc:ktJI le shproncsuar 

97.4. Me da1e 12.03.2007 oga gru!)i i puncs i pc-rbcri:: nga Altin Ccoi dhc Pelrit Kullolli. dhe 
n~hlcruar oohc nga pers,eruesi I v ktorit Juridik shtetcsja Tctis Lubonja, cshte mbaJtur 
rclaciooi drcjtuar dreJtont 1e ZRKKP Tirane ~e kcte rclacion pen;hkruhet si edhe per familjl!t 
e tJera korrespondenca me Mirustnne e Mbrojtjcs qe rezulton tc Jete vetem DJC e tillc, c kryer 
per llogari 1c dosJCS sc shtctasit Bashkim Bektashi dhe ~hkresa nr. 349/3 date 09.03.2007 e 
Mioistrise se Mbrojtje~ nuk eitohet e plotc nc pjeseo qc parasbtron se duhct tc njoftohcn 
per regjistrimln e pronave me qeUim per te mos krijuar mbi\'endosjc. Si s1pcrfaqe 1e lire 
kane paroshuuar sipcrfoqen prej 10 975 m2, terrenct sponivc 1e K.lubit Pani7.ani. Kane 
sugjcruar kth1mm e proncs. 

Ashtu s1 oohc me Ian konkluduar. data e rclac1onit nuk perputhet me datcn e adnurustrimit te 
pergpgies me nr 349 3 da1e 09.03.2007 te Ministrise sc MbroJtJes. 

\lfe nr 612 prot date 23.03.2007 esh1c pergatitur vleresimi 11&,or. nga shtctasi AJun Cem Pet · 
Kullolh dhe Tc:11~ Lubonj:i dhc nenshkruar s1 i m1rotuar odhe nga shtctesja Dhurata Ho;ha. nt 

97 5 .Mc \'cndtmm Nr.09, date 26.03.2007 ti! AgicnciS4: se Klhimit dhc Korn •. · -
P .z R I Q k T. . .. h d pcs11n11 te ronave, .yra aJona e e . ar rut irane es tc ven osur te kthehet nga sipcrfaqa e - , . 
nJohur pn:j I 1.070 m2, DJ..: s1pc~aqe t_~alh prcJ 10,97S m2 subjek11t Le shpronesu.:~;~e:~ 
Vaqamt (1rashg111/far~ve hg,or fl• SO) te ll]Ohur me Ve11di1111111\r. 55 J 7. datii 25 06.1996 ·· •1 

Jami Finete Beha.1'111. lihana Arapi, Arben Arap,, Fiqirt Vaqarn Fiq,ret. ,, re Cl/ 
0
1
' . £ J' ,, V. . • t , aqurr,, g 1 I aqarn w1 aqam. "-11mr1Je aqarn). S1pas kctiJ vend1m1 SL-10975 m2 · · • · I · • · ·· • d - • .. Jane terrcnet sportive le c, at Jane pilraq1tur s1 ne 8JCn JC te ltrc. 

\ic: shkresen nr. 9/1 prot date 26.03 2007 rerulton se _vcnd1m1 i mesipe·•nn · . 1 ,·: · ftuar 
b• ,. • 1g1· v · · ·1· k &.;. •• h · · ka I cs 1 c OJO 

SU ~C,.;llt I aqam, I Cl I 3 ucr~ S COlffilO SC m31TC OJOfttm pone date 26.03 2007. 

Mc date: 09.05.2007 pcrfaqesues te Zyre:. RaJonale le Kthimit dhc Kompen .• · .. p 
konkretisht shtetasit Alun Cem dhe Pctrit Kullolli, i kanc dorezur fizikisht p s~tt the ro~avc, 

• • roncn, s tetas1t tgli 
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• ~ - • h • t. D)·l'-·•rc Voqnrrit Shte1as1 lgli Voqarri \'nq3m pcrfnqcsuc~ 1 po:-a~cm I tros g1mu1n:\.C e "" 
rc1.ulton ta ketc ncnshkruar kcte proct.-s ,·crbal 

. AKP-sc nr 9 date 26.03 2007 97.6. \tc d:\te 15 06 200"' regi1s1rohct nc /\ RPP, veo<ltmt I p or 
36539 

date 15 .05 2007 
dcrgu:ir me :,hkn:~en percJclk~c nr 1435 prot date 14 05.2007 (KK 1 • 

1 
date 25 06 J 996 

7\'RPP + gcnplon • procs ,erbal. d~hrni 1rnshtg1m1e c GJRRT 551 \.endun • 
Konkrethht rcgjistrohct SL 1 O 975 m2, me nr md 412 date 15 06 2007 

A't/rimi i prona,·e familjes. f/ime/rmni. 

9S \tc kctkl!'!,cm date 30.11.2006 rezuhon sc shtetasi Blend, Marikaj ka ~araqitur kerkc~e pi:r 
kthunin c tru:illit. ku kJo kerkese, duket e pergatirur nga c nJcjta dore s1 ato me av. Silvana 
Bello dhc ajo me frumlJen Saliaga. 

9S.I. Me shkrcscn nr 38 pro1 date 09.01.2007 1 eshte kerlmar tnfonnac1on DreJto~sc sc 
Urbanistikcs Li&Jore per dhenie te frngmcnlit tc hartcs se zone:-, stud1mtL urban1s11k te nuratuar 
dhe konfinnimi nf,e prona cc;hrc e lire fX!r t 'u trajtuar. Me shkresen nr 122 3 prot dale 
05.02 2007 Orejtona e Urbanisuke.c; klhen pergjigjc se cshtc pjescrisht Lone sportive d_be 
pjC$erisbt .Lone baniml dhc sipa~ Planit tc Pergjithshcm Rrcgullues ouk ka stud1m 
urbaoistil, pjesor le miratuar (drejtor Ko:;:rta Gidt'.slu). 

Mc shkrelien nr. J9 prot dt 09.01.2007 i cshtc kcrkunr Ulfonnac1on ZVRPP per konfinmmin e 
gjendjes Jund1kc. Mc shkresen nr. 114/1 prot date 24.01.2007 ZVRPP kthen pergjigic se 
pasuritc jane ne prones1 tc: \.t.Lacej, Xh. H.i.sanbclliu. shteterorc. A. Kocollan, A Bica, F. 
Basha. 

98 2 Me rclacionin dote 12.03.2007, te ncnshkruar nga grupi i punes Altin Ceru dhe Pctrtt 
Kullolh s1 dhe pcrgje&Jcs1 i sektont Juridik Tetis L.ubonJa u sugjerua plotes1mi i vend1mn nr. 
722 date l O l O 1996 duke u kthyer dhc kompensuar subJektit sip trualli. Edhc ne kete rclacion, 
si ne ra:stet e dosJeve ti: fomiljcve te tJera, Jane pasqyruar shkresat e Mimstrise sc Mbrojtjes, te 
cilat nuk r1..-zultojnc tc pcrscntura, por Jane te pi:rfshira pa ndonJe proccs verbal mb1 mcnyrcn e 
perfsh11Jes ne kete dosJe dhe te cilat mbaJnc daten c hyrJ~ nc lRKKP pas dates sc perpihmit 
tc kctiJ rclac1oru 

98 l \fo vleresimin llgjor nr __ 5, 2 prot date 21.03.2007, le perga111ur nga grup1 1 punes Allin 
Ccni dhc Pt:tnt Kullolh dhc nen.,hkruar nga pergJegics1 1 scktorit Juridik Teus LubonJa eshtc 
pa.sqyruar su&Jerim1 mb1 kthtmm e proncs 

98.4 Me vendimin Nr.08, date 23.03.2007 "Per 11jol,je11 t re Dn')tes te Prone.use Kt/
1
;
111111 

di c 
Kompens'.min c pronis" i Agjc?.cist :;/: Kthimit dhe Kompesim11 te Pronavc, I.) ra Rajonnle 1e 
Qarkut T1tanc cshtc vendosur te k~hehet ng~ s1pcrfaqa e proni.:S se njohur prcj I 0.860 m2 nje 
s1pcrfaqe trualh preJ 7, 9~0 m2 (q~ 11da/re1 ne Sll _'. 7 750 m2 d/re SI. 2 /80 ml), subJclctit le 
shpron~~~ ~exhep Ahmcbmeti (1':'rlregm11~r~·e l,g,or re .,u1 re njolrur me deslunmc e 
rro:.hg,nme \:r / l date 30.08.1994, te cda11a11e F1q,n A/1me/rme11. Xl,arer Alimdunet r· I • 

I I ., \i 11· • /.,,· I , • f" L... • :1• 1• e '"" A ,me 1me11, ,~,mete. ,11 1p ,n ,me 1111, ti), atuurd/ra .\farilca (Alime/rmeti)) dhe le ko • ·-. 
• ·- r. __ ,____ -: k · 1· • b k • . mpcnSOJc me nJe nga LOrmal c pc,.....,..,Ulll., nc etc •&1 .. u ~e 110 e shproncsuar,trasbguntarct 

1
·• 

1
- • 

.. - • •• r. I 850 m2 C IJ l&)Or per proncn me s1per,aqe . . 

Mc date 22.05.2007, shtctasi Blend, ~farika uplikon per r\.'gjistrimin e pasurise dhe 
1 

. 
me date 15.06,2007 regjitrohet ne ZVRPP Tirane, pasuria me nr. 3 158 ZK 8220 :::~ ~0,:.: 

127 



.. • 'h fi 1~.1 i \limchmc1i. f'atbardha 172. me ..,,p I SO ml, nc prom:.,;1 tc shtctnwc hqin, X ii err, 1: tm ' 
Maril.,. Slt1:ndcr Mull1,·1. Alm;i Sulo dhe Gcnci Mulli~i 

. ~ 1· h •• 16 07 200"' le /\'RPP Tirane, S1pa~ ,crtctimn nga doku.mcnt:u h1po1d;orc, d,lle c-. inu • • dh , 1 'k· • • vh 1· r tu Ah nehmtll falbJr a •" t1rl a. pa.-.q}Tohc1 ,c nc emc1 tc shtct,,we F1qan, ., •1 err, ·c m 1 '. JfJSS dhe 
Skender \tullici, Alma Sulo. (jenci Mullici rc1ulton e regii5lruilr p,iswwl ~e ~;() 

2 
"p:ts 

3 15" ZK S220 me ,,p ~ Q)Q m2, truall, q~ ndJhet ne SLI 775~ m2 + S • -• . d~
1
•
1 
s~ '

1 
.. 

pl.invcndthJc::-. pcrkat~. qc ndodhcl nc rr. Frosina Ph1ku Rc&11s1rohet me nr '" a e 
15062007. 

Kthimi i pro11a,•e familje., Sabrije Llagami 

99 Konslatohct ,;c sh1e1a-,1t Behhht• Ta/aJ. Myl,_1r1jc! l'crziw,/11 R11dma, Alt'lcsandra, Er\'/II. 
A• ,r . .fJnan Sadetc Adda . .\limije Llagan11, me prokurtin e posai;:me nr. 1908 rep nr. 477 kol 
dstc 20.11.2006. 1 k,1nc dhcne tagre shtetasit En-In Llagami per Cu marrc me pron~n. Proku~ 
c:-htc pcrpilu.ir p.1rn notcrcs Gentiana Shkodro Kcrkcso c paraqitu.r nga subjekti Ervin Llogrum 
cshtc e date:. 19.01 2007 (mt.• 11r. 10 date 19.01.200"). 

99.1. ~fe shkrc:,.cn nr. 665 pro1 date 28.02.2007 tc i'..RKKP. drejtor Dhurata Hoxha i eshte 
drejtuar Ministrit ~ Mhrojtjes, Fatmir Modiu nc lidhJo me kunfinnmun c gjendje:. Ju.ndikc 
nc-.c prona !sht! e lire per t'u trojtuar nga ZRKKP, 1inute. 

Mc shkrc:.en nr 666 prot date 28.02.2007, drcJtorc l)hurata Hoxha i c:.h1e drcJtuar Drejtorisii 
si Urhani.\lilciJ Li!dore, Ballrkia Tira11e. duke kcrkuar fragment te hrute:. se 1.oncs. studtm 
urbanbtik tc miratuardhe konlinnim nl!se pron., cshte e lire per fu lr3Jtuar nga lRKKP Tirane 
S1pas shkrcses me or. 1306!3 date 04.04.2007, Drej1oria e L'rbanisukes L1ruorc, Bashk1a 
Tirane, konfinnohet ~e zona nc ti! cilen ndodhe1 prona e prclenduar eshtc pj~crisbt Lone 
baolnd, pjc,iirisbt gjelberim i ,ones se banlmit sipa, Planit te Pcrgjith<tbem Rregullues 
dhe nuk ka sludim urbanlstlk te miratuar 

Mc shkrcscn nr 667 prot date 28.02 2007. dreJtorc Dhurnta lloxha i cshtc drejtuar .\'jfai,;E 
Bashkiake Sr. 7 Tirane. per mfonnacion n~se posuri:l cshti: c Ii~ per t'u troJtuar nga /RKKP. 
nc:;.c ka ndcrtime ne te, me ose pJ lcJe ndert1m1 

\,fo shkresen nr. 668 prot dt 28.02.2007 drejtore Dhuro1a Hoxha I eshti! drcJtUar ZRPP Tirani 
duke kcrkuar konfinn1m le gjcndJes JUridike le prunes Ne rclac1on pcrshkru.hct -...:. sipas 
shkrc.<.es nr 157-t ~ dt. ~7 .03.2007 tc ZRPP-sc Tirane konf umohet :,c pasuna e viJezuar c 
pretcnduar nga subJekt1 1 shproncsuar ndodhet nc ZK 8220 dhc paraq1tcn edhe nr e pa.-.unve 
dhe pronaiit c tyn:. 

Mc shkrescn nr 669 prol date 28.02 ~007 drcjton: Dhurato Hoxha 1 ~-shte dreJtu.ar ALUIZ~IT 
ne lidhje me konfinmmm ncse pasur1a e,hte e lire per t'u troJtuar nga IRK.KP Tironf. 

Ne kcte dosje gjcndc1 gjithashtu, pj~ nga Z&Jcnmi i kalcrt I kampit 1e aviacionit Tirone viti 
1942 se bashl..-u me les.,endcn perkatesc dhe PJC...c: nga planunctria c aeroponit (sh,J, I k . -
m: nr. ~-!'rot dart· 05.01 2007 It' Arkiwt Qmdror li!IC11fk It' .\"dirtim,t drejtuar lllfl!la~,: ;~:;; 
l1ugan111 

99 2. Ne dosjc gjcndet akt veritikimt date 09.03.2007 ku pa,;q)'tohet se grupi i pun "rbchc: 
nga Altin Ccru, Pettit Kullolli dhe Sil,ana Bello. '.'l.c pcrfundim ky akt verifi~= C$hl; 
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nenshkruar, etem nga shtetasit Al tin Cenl dhc Petrit Kullolli 

. - . ~ .,.. dh 3t•et e bera ne tem:n nga 
99.3 _ ~c rl!lac1omn c Pl--r&at1tur pc.:rshkruhcl -.c ng:i venlttumt c m ~ anc brendn sip 
spec1ahstt:t e lyre~ R.i;on:ile. rezulton sc sip e prone~ sc pretcndunr per k:1h1~_J _ ST 
sc n1ohur me ,cnd1mtn nr. 668 dt 16.08 1996 te KKKP Pcrshkruhet ne ~cte menyre b ckte 
5650 m2 Sip qc do tra;tohct e:;htc. SL 3910 m2 qc pt:rbdhct nga siperfaqe "t ~ J dhc 
SL I 140 m.! 1,pah Ht'r). SL 2 - 200 m2 (godme -I kart•). SL3 = 360 ml (batrda e U$ ,rme 
sip e lire qe shcrben :;1 ten-en sporuv SL-t 3910 m2 

1\c relacion, pen-hkruhet korrepondenca me Mm1stnnc.: e MbroJtjes. ~i.:- te nji:;ten menyrc.: qc 
eshtc pc:rshkruar edhe ne doSJCI c familjeve te tJcra te traJtuara s1 mc s1per 

99 4 ~tc ,end,min Nr 64, date 18.05.2007 "Per 11Johjc11 ere Drc1te.t sc Pronesisii K1himi11 tlh~ 
Ko111p~ns1111111 e prone.i", Agjencio c Kthimit dhe Komp(nsmit tc Pronave ka veodosur te 
ktheje oga siperfaqa e prooes sc nJobur prej 5650 m2, sipcrfaqeo e lire prej 3910 m2 
:.ubJektit tc shpront.-:,uar Sabrije Llagami (trasl,igimtari~•e ti saJ)-

100. \fegi1tha1e. nc ndryshun nga familjet e tjcra, rczulton se fam11Ja Llagam1 nuk ka qcne e 
kenaqur me veodimmanJcD c mesipcnne dhe per kctc arsyc ka paraq1tur ankim sh1etas1 Ervm 
Llagnrni, pcr shkak tc sip se tokes qc i eshtc kthyer familjcs Sal.iaga. duke pretenduar edhc nje 
sip prej 2326 m2. sipas kcrkesavc anlcimore nr. 706 prot date 18.06.2007 dhc nr 215 prot date 
24 08.2007. 

Vcnduru I v1t11 2007 dhe dosJa respekuvc, per fomiljen Llagami i cshte ncnshtruar shqyrt1m11 
oga Zyra Qcndrorc ne AKKP, ku me vlerli';mun h8Jor nr. 215'2 prot date 15.11.2007 tc 
pergautur per drcJtorin Besnik Maho, grup1 1 punes I perbcre nga Irena Mjesluri, J-..'gla11rma 
Rm'0/10//1 dl,e lfaki /laxJ,illorr. eshte evidcntuar fak11 sc, nga vcritik1mi i invcntarit le 
dokumen1oc1orut te ndodhur nii dosjcn bate, kom,tatohct se, ~hkrcsat c Mlnistrisc sc 
Mbrojtjes qc u &htc referuar ZRKKP Tirane per ta kon~ideruar kcte prone ne kuptim 
tc liJtiit si te lire per trajtim, nuk Rjenden ne dosje. Pra nuk provohct me asnJe dolnunent 
shkresor. faktt qe kjo prone eshte e lire per traJUm Gjithashru ni! kctc vleresim cshte pasqyruar 
SC, e~hte marre \.Cndim pa u marrc konfirmimi nga ALUIZNI, ncse odertimet pas vitit 
1990 jane pcrfshire apo jo ne procesio e legalizlmc,·e 
'\e relac1on Jane pasqyruar nje sere shkel;esh te tJera. s1¥ ~hte fakti qc. ne plaovendosjcn e 
prooes qc 1hqyrtoo kerkeseo per konfirmim ZRKKP Tirane, nuk ka kerkuar konfirmim 
,etem per sip c prooes se preteoduar, por edbc per sip e prones qe i eshte njohur me 
,eodim familjes Saliaga dhc le njejten Rie ka bcre edhe per ~jesine Bashkiake nr. 7 
Tirane 
Pra sip~s kcllJ rela~,o~. ZRKKP Qarku Tirone. nuk ka bcrc hetim te hollesishcm odmmistmllv 
per 1.8.J1dhJen e ~eshtJcs. duke mos :tbatuar p1kcn I b tc nenit l 5 tc hgiit nr 9235 d t .. 
29.04.2004 "Pi..•r Kt/rimm d/re komper1..um111 e pronc.v'' sipas te cili.:s'. tl,nyrton kerk.. dale 
,. II - .. . - d k . . .. "I', csat ,e "'ontro on w.>rtele.u11e e o umentac,omt qe paraqesm subiekwt e sl,nrones 0 a di . 
boll rfi .. k 1· · ·· I ,- 11 r ,e c a 11qo11 are me a ·tet 18J0re. ne11 rgJorc ose w!lld1111c1 gJyqesorc. s,pas nemt 2 r; k•i · 1· -

- k I b . bo - •• ·I .. I . . C f I} lgJI, qe ·one .s 1cr !,V< r r, ze per -~ Ipro11esIm111 . .<1 Itt•tt·z11111n, konf,slamm ose ma,-,.,c, e d , -: 
I • "dh .. ·k·· I .. • 81 J 

1 pa N!Jl( nga .\ 1lt'll re prones c nc p1 en te nen11 tc K Pr Administrati\'e s·,pas 1;;. c'I . "'O .. . _ , ",a,c. rgam 
lwmpclt•11t lct:rlco11 d/rt· l1J1're1 me 1e g,11/,a faktet re c,lar Jane le m!1:o')sl,meper ma · • . 1 - • d d le - d -· ,.~ - -11 . . rrye11 c Hmt m111 pcrju11 11111ar, " ~ peri orur per ,u;le qe ,m t, gjirlia me1oda1 t: re proi•uarit 1, I • 
I
. . .. £ e111ara 11ga 
lg/I • 

Gj1thashru, nc.: kctc , ler~im. pcn;hkruhct se. Hbte krnr nrifikimi i pron.. -• ~ .. ne terren. pa 

129 



pranine e subjektit tc sbpronesuar, duke mos qene e qarte nese verlfikimi _i proocs esht~ 
bere oe prooeo t pretenduar ~c akt, enfikim, gjilhashtu nuk ka finnosur os J~nstJa e ~pit 
te puncs qe ka shqynuar dosJen dhc v1.:rifiktm1 eshtc krycr pa pronanc c subJekllt le shproncsuar~ ~e kete menyrc, ZRKKP Tirane nuk ka zbaruar ne mcnyrc te saklc urdherio nr. 25l daCe 
03.11.2006 te Drejtorlt te Pergjith,hcm tc AKKP-.sc. 

Per kcte arsyc k> grup pune ka sugjcruar shfuq1z1mm c vcndimit nr 64 date 18.05.2007. 

100 t Mc vend1mm nr 488 dt 22.11.2007 te AKKP 1'1rane. cshtc vendosur shfuqiztmi i 
vend1m1t nr 64 dt IS 05.2007 tc 1sh ZRKKP Qarku Tirane dhe kth1m1 per nshqyrllm ne qark 
(sh,/, shkre,im 11r ;'81 I prot d1 26.0/ ZOii 1e 1I KKP-st• dhe reltzcio11i11 nr 782 27 prot dt 
21.09.2012) Ky vendim nuk eshti: kundershtuar ne ru)'kate (J/1ih vltkresen 11r 782•'2-I prot dt 
30.07.2012). 

Konklu;,ion ni lid/rje me l-'cndimma"jet e AKP-se: 

101 Pen.a me siper, ne konkluz1on. konsta1ohct sc Agjensia e Kth1m11 te Pronave, ka sbqyrtuar 
me shpejtcsi te pajusliftkunr, kert¢Sat c pcse fnrniljcve te nJohura pronare, ne krahas1m me 
kerkc.sat e q:,1etarevc te tjere. plSUr para<;y:,h ngarkescn dhe volumm e dosjcve qc ktshte, 
Kerkesa c fanulJes Begcja cshte paraqitur ne 111esin e muajit dhjetor 2006 Mcnjchere pas 
perfundimll 1e pushimeve dimerore. me date OS dhe 09 Jtm:ir 2007 grup1 i punes e:;htc aktivizuar 
per te nisur nga puna me kctc dosjc Rl.:l.llhon se ne muajin janar 2007 (mcnjeheri pas 
pu.ihmuth le dimrir) Jane nisur kerkesat drcjtuar institucione\.'e .,j Bashkt, ZRPP. konkrctisht 
tc kryera me dt 09 01.2007 pcrvey dosjes sc.: fam.iljes Bcgcja per ti: cilen shkrcsa drejtuar 
Ba,;hkisc cshte nisur qe me dt 08.01 2007. \'ete shtctcsja Tetis LubonJa, sqaron sc cshte nJc 
ndcr dosjct e paro qc u jane dhenc l)(ir te punuar. 

Si~ mund te konstatohct. nc nje penudhc te shkurtcr, qe hapct ne fund te muajit nentor 2006 
me kerkescn e fomilJcs Sahaga. deri me 26.03.2007, rcz;ulton le jene dhcne 4 (katcr) vendimc 
per kthim prone, ku te gjilha pronat e kthyera.Janc tc perfsbira ne tcrritorin e Klubevc Partizana. 
'fo v1J1m, ne maj 2007 eshtc dhi:ni: edbe nje vcndmu per kthimin e proni:s, familJes sc peste. 

I 02 Kcrkesat c_ gjcndura ne -~osjc, ~ifikis~t a!o qc i pe~_asin fanuljcve Ahmehmett, Saliaga 
dhe ~egeJa J_ane thunJSC tc nJeJta me nJCra . tJelrcn. d~ke vertctunr faklm se Jane pcrgatitur nga 
c nJCJl3 dore. m~h.~etur __ edhe nc dekJanme! _e s1perc1tuara qc kcto kcd:esa janc krycr pas 
mbledhJevc tc anctnre~c _tc fam1IJ_e"c. Per ~~m1IJen BcgeJa, k~rkcsa ~hte paroqitur nga shtetasi 
Bashktm Bektesha, daJa I shtctas11 Jamurber ~allte1.1 Paroq,tJa e kcsaj kerk~c konstatohet se 
1.~htc bt.'TC ocn ud.bezimet e shtctasve Fatmir Bektash1. Xh1mi BcgcJa dhe Jamarbcr Mallte· 
si~ t..'Clhe rezullon nga dcshmite e ndryshmc nc hdhje me takimet e .di, illuara ndenn z~; 
trasheg1mtareve ne lokahn BcgeJa por cdhe s1~ pa~~het nc dcklaraten e ncnshkruar ::a 
shtct;1.s1 Bashk.im Bcktesh1, ku &JCndet adresa e ema1ht te shtet.asit Xh1mi Bcgeja dhc adrtsa . lokaltt ti! tiJ Begeja c 

1?3 Grupi i puncs i ngarkuar me ~qyrtmun ~ dosJcve tc pesc fam11Jcve le njohura pronarc, 
perbehet nga tre ~rsona. ku te paktcn d)' preJ tyre konstatohct sc kanc lidhJe me lra$hcgimtn · 

1 e familJC\'C tc nJohura pron.ire Konktetisht, shtelcsja Teus LubonJa c cila pcrv~ l'dh :<=. 
?1iqesor~ dhe nJ~hjeve me _shtetasin J_amar~r. Malltezi dhc Rudina Ltagami. rczulton c:ihi~ 
Jelc p~c:suar d1sa_ vue me pas prane shoqen$C Kontakt sh.p.k. ndcrkohe qe shtetasi Petrit Kullolh rezulton tc kctc ofruar shcrb1m topogrnfik per shtctasin Jomart>er Malit • d • - ·• - • - bl ·· p k I cz1, vetcm y Vile me pare. per pasuntc e era ne ns ·c. 
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11\• K 'kur • - t. 'lik' •• dnl;; 09 03 2007 ni•r familje1, v-+. a pasqyru3r. :-1 Jane ,;l')er , en 1 ,me ne tem:n. me .. • ,-- ..• 
ndcrkohe qc nuk rerulton le kcne qene le prnnishcm subJckte1 kcrkuesc. duke 'cnetuar 
fiktl\·1tcnn e ki:lyrc , critikimc, c KJo KJC mb~htelet edhe nga faku se ka qenc reahshl e 
pamundur. krY,,.,,a e ,critikimc\'e, ma1•c"e 1e sipcrfoqcve te tokave. brcnda nJc dite. pa.sur • --~ .., d'kt •• d unon•c ·ve IC parasysh madhe~inc c ()re. apo p,1sur pamsyl-h deklanmet kon1ra 1 ore te Y P .., :, 
AKP-se qc. prezumohct sc kanc qene ne terrcn (sl1tetas1 Petnl Kullo/11 deklaro11 5e ,mk ka 
fo,,Jtatuar aktmrl•fi: sporllh 11<' ti: Jnmdert nga shtel<m A/tin Cem ). Veritik1'!1et nc t~rren nuk 
nuk k:ini! pa.,-u.r mundi.~1 tc kryhcshin pa prezcncen e subjekteve dhe pi!rcaku.nun e sipcrfaqes 
si! s.1.kte. tl pretenduar per C u kthycr si dhe pershkrimin c o~jektevc l~ ~-dodh_~ra nc to: 
Moskner:ia e ,cnfik1mi1 mbcshttlel oder 1e 1jcra cdhe ni: folClln sc pcrgJate reg11stnm1t le 
p~un~·c 1e fam1IJes BcgcJa, ka re7.Ultuar se dy s1perfaqe e konkretishl ajo c 1den11fiktlar ~-1 
SI =460 ml nga matjet reruhon se nuk csht8 me shumc se 300 m2 (sip e kon.~iden,ar e hre, 
,,en objc:fa) dhe sip e identifikuar s1 SL3 - 425 ml (sip e lire pa objekt,•), ngo matJel rczulton 
sc nuk eshre me shumc sc 300 m2. 

Per me teper. ne rast se do te tshm kryer venfik1met ne 1erren do te ,shin konslaruar obJektc tc 
shtcut apo te subJcktcve le treta ose ndertimct c paligJshme, ku siperfaqa c truallit c ndodhur 
nen to. nuk mund le kthcheJ 

l 05. Jane adm1rus1n1ar sh.k.resa pa protoJ.,:olJ dhe pa pasur ekstrcm1lctct c doktlmcntave 
(fotokopje). Rt.•zuhon se I esh1a nisur kcrkcsc M1nh1risc se MbrojtJes, duke u mbcshtctur ne 
njc dokumcnt 1e dorb.uar Cotokopjc oga shretasi .B!'lshkim Bekteshi, nje dokument qe duke qcnc 
se perbente korrcspondencc mes insttlucioncvc, minimalisht duhel le konfirmoheJ dhe jo tc 
administr0hcj c le behej p;ese e dosjcs, i po.konfirmuar si dokumenl i vcrtete (pro norerizuar 
apo njeluuar me ong}lna/111). 

1051. 'vie shkresen nr 121 13 prot dt 14.02.2007. Bashloa cTiranes (sl1ih dos1en efami/jes 
Bcge1a), bcn me diJc sc. nga infonnacioru i dhcne nga Njcsia e Planit Rregullues. zona per te 
cilen interesohet KKKP esht~ pjescrisht zone sportive dbe zone banimi dbc sipas planit te 
pcrgjithsbcm rregullues (piir tii c,liin 1111k ka strtdim 11rbcmistik pjesor re m,ratuar) dhc 
p;esensht perfshihe1 ne stud1mtn urbanis1ik pJesor te miratuar me vendim 1e KRRT Tirane nr 
76 dt 18.03 2005. 

'\ s,1 i ligjit per kthjm1n dhe kompcnsimme prones, pas ndrysb.imevc te pcsuara me dt 
17.072006. parashikontc ne hdhje me truallin c zenc me ndenime nc pronesi le shtet1t 
parashikoolc ~e. kur odertt:5at DC prooesi te pronarit sbtet ouk perdoren me per intcres 
pubUk, 1~111 1 ~thehet subJekt11 le shpronesuar. duke 1 njohur arij tc drejten c parable1Jes sc 
obJekm ne pm aoz1m 

Refc~~r_,m:mt -~ ,gcnna ''b" I~ ligju ~~ 8743 date.22.~2-!001 "Per pro11a1 c palaujtslmre te 
.\/Jrem • Prone c palua1t.\l111u: pub/,ke kuptohet a;o pJt.'Se e pronave tc paluajtshme le sht ·tit 
q~ pe~bush ~ks~on~ themelorc ~e 1e pandas~~ te shte11t dhe qe sjcll perfitimc ne ra:0 ; 
te pubhkut tc giere_ S1pas nenn 3 p1ka I g~nna "c I perk.asin shtetil dhc b~jnc pjese ni: pronat 
e paluaJtshmc pubhke zonnt, UlStahmet dhe obJektc te tjera te de!>lmuara per qe-11· • 

b • ,. t.." •• d dh • bl"k ime le m ro;tJes .. omv-!1are. tc reo 11 e Mgunse pu 1 e Sipas pikes 3 tc ncnit 3 Jane 0 ; th h - I • h bl'k - • "' k • CJ
1 as tu pron• te pa ua1ts me pu I e, nese I pot:r asin shtttit, edbe aktivitet c ngurtes C -- ) •• b" b • - k • h- b" uara ose te trupezuara ge s er eme pc_r n·~nen e s er 1mev~ publlke si ... ndertesat se bashku me 

oborret qe pcrdorcn per shcrb1me qe ofrohcn nga shtcll, per arsimin, shkencen •-·It • dh ~ • dr dh d • "'" urcn e sportet.. .. per inst1tuc1one1 qen ore e \'en ore . 
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S . • . -~ .• I 'tshme te shtetit nga publike tpas nemt 4 p1ka 2. l\dQ shimi i st11tu)1t hi nJe prone te pa ~~J 
ne jopublikc behet sipas procedunl\ e re pcrcakruara me hg,i. 

!\e nenin 31 p1ka I. tc: h&11t nr 9376 ie v1111 2005. p,1m ndr)'$h1meve tc mc:ICJShmc. paru.shikohc~ 
sc n~~h.1m1 1 :.mu~1t te obJl!ktcve spon1ve, ne varesi te pushtellt qc~dror a_vcndor, bchct nc 
perpu1hje me ligjm nr 7926. da1e 20.04. t 995 ··Per 1ra11sfonnimi11 e ndi!rmarrJl!\'e shreterore ne 
,;/roq~n tr.:grare". 

Pra nga sa m¢ sipcr. qancs1sh1 konstatohe1 sc tcrritoret c sipcrc,tuara, ix:r te cilat vcndoset 
kthimi. j3Jlc prona 1c shtetit qe paraqesin nje interes publik. 

S1pas hgitt per t..-ihimin dhe kompcnsimin e pronave, tc ndryshuar me date 17 :07.:2006,_ nc nerun 
~ I eshte parashikua.r nc bdhJe me truallin e zene me ndenimc nc proncs1 tc shtch_t, se kur 
ndencsat ne proncsi le prontuit shtet nuk perdoren me per interes publik, trualb I kthehet 
subjekm ti: sbpronesuar. duke i njohur atij te drejten e pilrablcrjes se objektu ne priva11zim 

Per re ,·crtcruar kete moment, shtetas, Bashkim Bektcshi, si me sipcr u pasqyrua, me date 
l 7.0l.2007 depoz11on nJe shkrcse. qe me!,:.i konstatohet, 1 cshte vene oc dispozicion nga 
funk.:.iooare shteti!rorc. pas1 eshte njc korre.~pond 1cc institucionale. duke treguar nc kctc 
mcnyre se palet c ajohura pronarc kane pac.ur akses ne kcto inst1tuc1onc. oe te ciWn pasqyrohcj 
se Ministria e MbrojtJCS i kerkon METE-s privatizimin Kjo shkresc admin1strohet pa u 
protokoUuar nga AKK.P dhe bchct pjest- c dosjcs, megjithese JO c njehsuar me origjinalin, pra 
pa plotcsuar kushtet e aktit qrtar. 

I 06. Jane perpiluar rclacione fiktivc per kohen c kryel)es, pra data c vendosur nc keto relacione, 
nuk pcrputhct me pennbajtjcn. pasi janc cituar shkrcsa qc jane administruar me vone. Shqyrtimj 
dhe relacioni i katcr dosjeve. ka perfunduar deri me dt 12.03 2007, ndcrkohc qe rczulton sc, 
jane admjnistruar sbkrcsa edhe pas kcsaj date. madje cdhe shkresa qe janc pennendur ne kcte 
relacion (sl,il, shkresat e Mmislrisii sii Mbrojyes hyrii nii ins11t11cio11 dt 16.07.2007 apo e ZRPP 
qe mban dr 15.03.2007). KJo ncnkupton sc datat e rulacioncve jane liktivc. te vcndosura vetem 
per te treguar nje radhc pune qe duket se nuk e.shti ndjekur dhe perpilinu c plotesirni i ak'1eve 
eshte kryer formalisht, nc menyre qc tc konkludohej sa me pare me vendimmarrje. Shkresa e 
Ministrisc se \ifbrojtjes ko hyrc me dt 16.03.2007 d1tc e premtc dhc me dt 19.03.2007. ditco e heme eshte proceduar me pcrpilimin e projekt vcndimit. 

I 07. Ne relac1on dhe vleresimc1 liruorc, rclac1ooet janc te pap Iota sic, eshtc shk.resa e Ministrisc sc MbroJtjcs. qe kerkon te nJoftohet para se tc behct regjis1rimi i prona,•c te Minisu-ise sc 
Mb~jtjcs. me ~cl!im knJinun e ':°bivcnd~Jes ~hkresa c -~~1stnse se MbrojtJes. ku kjo c 
fund1t kcrkon qe tc meJTet preJ S3J, konfi.munu pcrpara rcgitStnmit tc pronesisc. nuk rczulton 
te jete respektuar dhe as te JCte cituar e plote, neper relacione apo vlercsim tigjor ose vendim. 

I 08 Jane mam: vt.'Odimc pa u administrua.r pergjigjet nga mstitucionct. 

t 09. Nuk eshte mble~ur _11_1formacio~1 1 duhur nga institucionet, pasi kctyre te fundit. nuk i eshte kerkuar tnformac1oru I sakte vctem VClcm zonen C prelenduar pi..-r ktrum. 

t t 0. Konstatoh~~ ~ menyra ~~ si ja~e trajtuar k~to dosJc, eshte c njcjte dhc duke u shfrytezua.r 
dokumentat e nJeres apo lJCtrcs dosJe. pa u mbaJtur akte dokumcntimi tc manjcs se aktcve nga 
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nJern dosje (Ck tjctra Keshtu sjcllim nc ,ernendjc konkrctisht shkrCSJt e ~tiniSlriSt: sc 
~fbrojtje.. 

111. Jane klhyer prona nc kunder-htim me ncnin -11 dhe 42 tc Kushtctuten c_ Republikes'. qe 
garanton mbrojtjcn c prones R~1uhon se jonc kth)cr pJesc pronash qe kane cenuar prom.~tne 
e le tretc, e, duke kriju:u mb,, c:ndosJe. scpse kanc qene tc rcgJt~trunr nc emcr te personave le 
1jcrc st~ e!ihlc ruti i ~hoqcnse G-Kam sh.p k. apo ~II I orkestrcs frymorc le u:.hmsc 

111 I KKKP dhc \KKP ka ,cpruar ne kund€r.hum rne ncnin 7 gc:rmo .. b .. l~ ligjil nr. 9235 
date 08 06 200-1 'Pt•r lcthimin d/,e kompt·ns11nin e proncs" ne tc cilin sanksion~het se_ nu~ 
kthehcn pronat qi: jani: tc Lena stpas akteve hgiore te paraqitura ne shtoJccn I le kellJ hgi1 Ne 
shtoJcen I pika 2 tc kctij ligj1, parash,kohen prona1 e 1..eno nga ligji nr. 7512 date I 0.08 ! 991 
"A:, ,anks1011imi11 dl,e mhrojtjen e prone" pnmte dire 1mn11:., sii lire te vepnmru,:,,·e pm·al~ 
ripa,aru,J dhe pmati=rm1t" duke sjcllc nc kctc mcnyre. njc konflikt me ,ellednl Kapollari 
dhe shoqenne G Kam 

'\g.i .iktct e administruara pergjate he11mit. ti: gjendum ne dosjet gJyq~re. rezuhon sc me 
kontrateo e shitjes date 13.l l.1995 ,h1cu1si Ali Selmani ka blcn: nga Ndcrmarr,Ja c Transport 
\takmcri '\;dcrrimi dhe deges se AKP Bashkisc Tirane, Ndennarrjeo e traosportit Makineri 
Ndertimi me adresc rruga Ndrc MJeda, nc vlrren 23 415 282 lekc 'le vijim csbtc hdhur cdhc 
konttaw e shitjc~ me nr. 4735 rep nr. 7629 kol date 21.11.1995 me shitcs, Ndennan:ia e 
T~')>Ortil IC Makinen '\dcrtimi dhe shtetas11 Ali Sclmnni DC lidhjc me godin!.!n qe lC Sip 7761 
m2 S1pas vertelimil le prooes,se (e le;,huar nga lpotckn, date 27.07 1998, vertctohet ~ nc 
rcgJ1stnn ipotekor me nr 5332 date 22.1 t .1995, nc pronesi le Adnatik Kapollan1. fiiuron e 
rtStiistruar godlna c lnn,portit te makinerive tE ridertimit tc ododbur oc rrugen Ndre 
Mjeda, me ~ip 7761 m2 e kufiluar oga percndimi me rru5teo Ndre .Mjeda. ngu venu me 
pjesen c nyjcs sc bc1oniL, njc pjcse me raporlln ushlamk. nga lindja me Klubm Partizani, nga 
jugu po me klubm Part1zan.i dhe temlonn sportiv Parti1.an,_ 

Mc kontrati:n c sh11blc:rjeS se truallil nr 5847 rep nr 1703 kol date 01.09.1998, AgJcnsia 
Kombetare c Pri, atwmit lk-ga Tirane. 1 L:a sh11ur blc~11, shtctasat Adriatik Kapoll3ri. truallin 
me sip 7761 m2, truall I cm fihte sip e domosdoshme per usbtrimin e aktivitetit te objektit 
'idermarrja e Traosportit Makioeri Nderrimi Blertsi ka ht..-ujduar le ruuhc shumen c 
percaktuar per ble1Jen e kcttj trualh dhe me mandal arke1im1 nr 341278 date 3108.1998. le 
Banki:-s sc Kur..,meve Tirane, ka hkuJduar shumen preJ 9 313 200 lekc dhc pas ncnshknm11 le 
kcsaj kont.rale notenaJc AKP ~e perfaqC!ion sh1e11n shq1ptar. c humbc1 ~do le drcj1e pronesic 
mb1 ketc truall Bier~, Adnauk Kapollan pas ncnshkrirrut te kcsaJ kontratc nolcriale behel 
pronar 1 \elem I proncs N~e ~all me ~,p 7_761 m2 dhc i godm6 sc transport,l te mo.kmerive 
le ndcrtim1t qc ndodhet mb1 ke(e truall. prone e ndodhur nc rrugc:n ~drc MJcda dhc qe kuiizohct 
m: perend1m me rrugen "l~c MJeda. ven me pJesen e 0Y.Jcs :;e bctonn, njc pje:.e me rcpanin 
ush1amk, hndJ.J me Klub1~ Part1z:im dhe 1emtor:1n spon1v Part1;tnnt Sipas vertctimit nga 
dokumcntal h1potekon: da!c lcshm_u 09 ~8 2004. vc:rt~tohc1 se ne re&Jistnn hip(eokor nr 32 I 5 
date 02.09.1998 ne emcr te ~h1c1as11 Adria11k Kapollan. figuron e rc&,1struor pasuna c ndodhur 
nc ZK 8220, nJc 1ruall me sip 7761 m2 dhc I godmcs se 1ranspon11 le makmenvc te ndcnimit 
~c ~d~het mbi ~e~e trua!'· pro~c 1,.jo c ndodhur nc rrugcn ".Vdre .\ljeda". Kulizimet e pasurisc 
Jane r c~, m:· p;e.,~n t· .\y!t:s se bc.·101111: Ji~~' dire /.~ndja me K/11bm Parll:am dl,c pcri:ndimi 
mt· m1gt·11 Adr,- .\fJedu ,e k~~entet e rcgJ1slrue,1l eshlc here shenimi se: Ky vertclim cshtc i 
vlefshcm per AKP pa.,;1 sip \IJC:l\lar nc genplan c.-shtc 15 050 m2 Pronan ka privatizuar 776I 
m2. Origjina e kes.aJ pasune eshte nr hip 5332 date 22. I I. 1995. 
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Me kontrntcn c sh1tbkrjcs nr 5592 rep nr 120 I kol <lntc 09.09.1004, shtctas1 A<lriullk KaJ><>.llor~ 
i ka :--hitur :-hoqcnsc K,1111 sh pk p;isuunc c llojit truoll me sip 7 761 m2 dht I go<linesdsc 
tmnsponit cc ntJmcm c tc n<lcnimat ttc nd(xihct mb1 ki;te truall. proni: e ndodhur ne rruga N .. ': 
Mjcda. It-.. SJ20. Cminu c:-.hti: I 900 000 kkc S1p,1s vcrtc111n11 nga dokumentct hipotckorc te 
,itit 200•t ,cnetohcl sc. "'-' n.:gjistrin h1[l(ltckor me nr 403 date 15.12.2004, figuron e 
n-rui-.trunr nc pron(•,i ,~ \hoqcrisc G Kam ~h.p.k. pcrfaqfauar oga Kujtim ~apollarl, 
pa,uria me nr. 2/2.B ll\. 8220 me ~ip trualli 7761 m2 dhc i godines sc transporht ••• 

K1h11ni i prones familje::. BegeJn. :.1 ne v111n 2006 ashru edhc ne v1tin 2007 ka shkaktuar 
mb1, cn<losjc p1kcnsht me proncn e mcsapcnm: tc rc&,istruar ni: emer tc shoqerisi; G-KJ.lll. Per 
kctc :in.)c shoqera.1 G Kam eshte detynuu te 1nvestoje Gjykaten e Rreth1t Gjyqcsor Tirane me 
ki:rkesc p.1dine e dotes 0 I .04 20 I 0, ku pad1t Ministrine e Financave. Orejtorinc e Admm1s~m1t 
dhe shtJts sc prone:. Publikc. me obJek1 saktesimin e sipi:rfaqes se prones dhe k1.1~z1mct 
pcrkatese \1e kerkesen e dates 19.11.20 IO. le poraq11ur ne GJykatcn Tirane, shtctas, HalCJ 
BegeJJ I perlnqesuar nga Xlumi 81:gcJa, paroqet kerkesen per odcrhyres dytesor ne gjyk1min 
qc zh\1llohet mb, baze 1e kerkese p:id1se sc depo1ituar me da1e 01.0-l 2010 shoq G-Kam sh.p.k. 
Me prokurcn c posa~mc nr 7486 rep nr 2552 kol date 14.06.2011 para ootcrit Julian Zhelcgu, 
Bashkim Bektesh1, emeron si perfaqcsues av Sokol Bar~i. qc ta 1)41rfaqcsoje ne kete gjykim. 
Mc kcrkescn dale 16.06 2011 per le njcjtin rJykim, shtc1ac;i 8ashk1m 8ektesh1 1 pcrfaqcsuar 
nga a, Sokol B~• p:iraqe1 kcrkcse per nderhyrcs krycsor ,c proces. Me kerkcsen nr 5317 prot 
date 0 I .07.2011 shtctas1 Basbkam Bektcshi i JMfaqesuar n~t1 Sokol Bar~i paraqet kerkcscn per 
nderhyres kr)·csor duke paditur shl'l(\Cnno trcgtntc G Kam dhe DreJtonne e shitJCS dhc 
administrimit tc pron~ publike pranc MF, me objcki ,konstatimm e pavlefshmerise sc 
kontratcs ~ shitJe.-. nr 5847 rep nr 1703 kol date O 1.09.1998 dhc dctyrimin e te padnur G-Kam. 
ta njohe pronar tc godinave tc ngntura mb1 truallin prone c tij dhe pasi Bashkimi t'i ketc paguar 
vleren e ndertim1t te hroJe dhe dorezoje sendin. 

'-lga aktet e ododhura nc dosjcn &J)'qcsorc me nr 8053 date 17. l 0.2011 te Gjykates se Rrcthit 
GJyqcsor Tirane. rezuhon nje akt ekspenim1, , pcrgotitur nga eksperte Liric Kruja, 1 dates 
13.12.2010, sipas te c1ltt rczullon sc perv~ pa~urise se r1:gjistruar me nr. 3/138 ZK 8220 me 
re&J hip 74 date 21 03.2007. ne emcr l() trashcgimtareve Begcja esbte rcgjistruar edhc pasuria 
me or. 2/32S ZK 8220 e cila bic pjcscrisbt brenda territorit tc ish ndermarrjes se 
1ransportit te makinen\'e te ndert1m11 dhe pJescnsh1 jashtc ltJ, ne hyrje tc ,sh ndcrmanjcs 
Trashcgimtare1 Begeja jam: pronare te trualln me nr pas 3/162 me sip 190 m2 dhc nr pa'i 
3/163 me sip 495 m2 qe b1cn pjcscnsht nc tcrntonn c ish ndennatrJc:.. 
Ne: kcle akt ekspenimi. c:sbte pc..7Caktuar sc pasulia me nr. 3/138 ZK 8220 me sip 3120 ml bie 
breoda tcrritorit te isb ndermarrjes se transportit te makinavc tc ndertimit. Pasuria me 
nr 2/32S ZK 8220 me sip 380 ~t2 ~jeserisht bre~o lcrritont te ish ndennatTJes sc transportlt 
te makanave te ndcrt1m1t dhe pJesensht para portes sc hyl)es. Pasuria me nr 3/162 ZK 3220 
me sip 190 m2 bie pjese~ish! brcnda territ~-~t nc_n godiuen 2 kt nr. 5 te ish ndennart)es sc 
trnnpsorllt tc makmave te ndert.11n1t dhe PJCSCnsht Jashle. Pasuna me nr 3/163 ZK 8220 me 
sip 49S m2 bae pJesens~t b~~da_ terriro~t (11~11 godm~n 2 kt nr. 5) tc ish ndennall)cs sc 
craosport1l tc makLnave te ndenim11 dhe PJCsensht Jashte. Prona e familJes BegeJa me nr pa 
J, 138 me sip trunlli 3120 m2 eshte e shenuar nc pl~nvcndosjcn fleta nr 4 me n:iet me n&JyrC t~ 
verdhe, mb1\'endoset me sip e vendpark1m1t. prone e shoq G - Kam sh.p.k. ne masen 1ss4 m! 
dhe_ me godmen ~r 5 ne mosc:n 109 14 m2 PJcsa !Jeter e kesaj sip prCJ 1645 14 m2 bie ne 
tcmtonn e 1sh_ ndcrmart)~ para godmes nr 5 por qe nu~ cshtc blerc nga pala padit~. 
Prona e fam1l1es BegcJa mt nr pas 3/32S me sip trualh 380 m2 e shcnuar ni: plan . d _ · 

k -- · 1- b d , en 0sJen llela 4. e onturuar me ngiyre v,o e. m ,i:, en oset •me truallin (tnJalli oen obJ' ekt + 1 11 . • ) " b k • 6 - h - • - G Ka rua m c trotuant ncn o ~e tin nr. prone es oqc:nse m sh.p.k. nc masen 160 m2; Me truallin 

134 



ncn godincn nr. l {trualli nen godine + lJ"otunr) nc m,hcn 9.1 ml: Me lrunll ~e lire breoda 
1crritorit ne mascn 60 m2 Sip prcj I S0.9 m2 cshtc joshtc: territorit te ish ndcrmanJcS p3rn deres 
!-C hyrjc:. 

Prona e familjcs Begeja me nr. pu 2/162 ml' '.'.ip uualli 190 m2. e shcn_uor nc pl~n:cndo~jcn 
llcta nr. 4 e konturuarmc n&i)TC blu. mb1\cndoset si me po.shle \le trunlh_? (tru!lh ncn O~Jekt 
+ truallin c trotuarit) ncn objcktin nr , prone c shoq G Kam sh.p.k. ne mnse!' 1~8 m2. ~e 
truallin ncn godinen J kateshe ngjuur me godincn nr. 5 ne mascn 12 m2. kJo :.1p ~1c ~ck ~1~ c 
\ endpaf~imit blcrc ngn paditc.sit: Difcr(nca tjc1cr e :.ip se truallit bie Ja.shtc temtont le ish 
ndcnnanje~ 

Prons c fnmiljes Bcgcja me nr. pM 2/163 me sip trualh 495 m2, c shcnuar m: planvcnd?sj~n 
tleta nr. 4 c L:onturunr me ngj}TC ponokalli. mbivcndosct si m~ poshte Me trualhn (lrualh neo 
objckt ~ truallin e tr0ruari1) ncn objektin nr. 5 prone c shoq G Kam sh.p.k. nc mnscn 223 16 
m!: ~te truallin nen ~odinen J katcshc ngjitur me godinen nr 5 ne masen 15 5 ml, kJo sip b1e 
tck ~ip c \ endp.ukimit bkn: nga paditesi. PJesa tjeter e sip se truallit cshte Jashte tcmtorit te ish 
ndcnnarrj~. 

Gjithashru gjate kctij gi) kimi eshte IX,~gntitur cdhe nje nk-t ekspenimi shtes~ date 25.03.2011. 
per mb1,cndosJe te siperfaqes prcj 2195.7 m2 e prctcnduar si e blere oga pala pad1ti.:sc. nc 
funk51on le obJcktcvc ckzisrucse. 

Shoqeria G-Kam ka inve:-;tuar gjykaten edhc me kezkesc pad1ne e dates I 7 05.2012 (s/u/r do.s1en 
g;_. qeson n:,: m 10002 \'C11dimi datif 24,}(, ~OJ.°' ti GjJ•katis se Rret/1/t Gjyqtsor lirane), duke 
paditur ,;htetasit tra~higimtara Bt:geJa, AKKP dhe duke thirrur si person tc lrete /VRPP Ai 
ka kcrkuar anullimin e pJcsshem te dy vend1mcvc st atij me nr 135 date 20.01 2006 per sip prej 
3120 m2 rc&Jistruar nc cmer tc familj~ BegeJa me nr 3 138 /K 8220 ashtu cdhe ti: vcndimit 
nr 6 date 21 03 2007 per dy sip 160 m2 dhc 60 m2 re&JMruar pone emcr te familJareve BcgeJa, 
me nr pas 2 325, 2 162 dhe 2 163 te lK 8220, duke pretenduar mb1vendosJe prcj 1584 m2 tc 
sip sc blcn: s1 dhc pjcsa lJctcr me obomn funksional tc ish ndennartJes GJ1lha.c;htu cshte 
prctcoduar s.c: ZRPP ne men}TC krcJtc:.1sbt te ja.,hteligjshmc ka fshire nga reru1stn hipotckor dt 
magazina te pnvatizuara nga shoqena G Kam dhe i ka rcgJ1struar nc em~r tc fam1IJ«:.s BcgeJa 

Me kerkese padinc dote 16.11.2012 (shil, dosjen RJyqesore me 11r 9193 w.mdimi date 
Ji 009 20/J ti G1.rkatc" 5e Rrc_th,r G1yqcso~ Tirane) shoqeria G Kam. e perfaqesuar nga 
odmm1stratori KuJllm Kapollan dhe sbtetns1 Adnat1k Kapollan, kane padilur DreJtonnc e 
ShHJCS dhe Adrnin1smm11 te Prone., Publikc prane Mm1s1nsc se Financave s1 dhe ZVRPP 
Tirane_. duke th~.":"'. ~dcrkohe si person~ te trctc, Bashkm~ Ti~e dhc trashegimlaret Begcja. 
me obJekt Saklcl11m I kufij\c re pas11nsc dhe. gemplamt qc ~l,oqcron komratiin c shif]e.<i me nr 
5847 rep nr /703 kol date 01.09.1998. Detyrim, 1 LVRPP ti/ re8J1.wojc proni!n. 

Nga akti i ~kspenimit i dates 24~05.2013, i adrn~nis~ar pcr&,atc ke1ij gjykimi, pergatitur nga 
ckspcnc Line KruJa rerolton nder te lJera sc: ... ,s/, Sdermarrpi e Transportit re Ma/rincrfrc 1; 
Ndcrtimll pcrbchct nga disa objckte. lru te privatizuara jane gjithscj 8 objckte, ku evidcntohe~t 
nder tc tjcra sc Objekti or. 5 godinc 2 kateshe. nuk cla1ston aktualisht, ai ka patur njc sip 
nd~rti~orc sipas ma!je\e_ le ~ealizuara me pare p~~j 379?~ m2. Mbi trualllo ku ka qene 
obJekh or. S aktuahsbt _esht~ d~ke u z_hvil~u•r !'I~ godi!'f sbumfkateshe oga pala f trete. 
Objekti or. 6 ndodhct nc hYl')e t~ obom~ tc 1sh ~dcnnanJes nga ana percndimorc c saj, cshte 
gochne njc kateshc me konstruks1on mbaJtcs mur tulle, mbulim i rcalizuar me solctc b'a s • 
matJc-.e rC7.Uhon se ky objekt ka njc sip ndenimorc 112.94 m2. Sip c truallit te privati~ :;: 
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pahi paditcsc c~htc 7761 m2 por nuk c-.htc c pJsq)·ruar grafik1sht ne momcntan e privat1Z1mit 
por eshtc brenda tcrritont te ic:h nd1:nm1rrjcs. Sip e trualllt neo 8 objektet c blera duk~ 
pcrfshire cdhe trotuari rreth ket) re objektc,e esbte 5850.01 m2 Referuar sip se blcre pre~ 
7761 m2 nga pale paditcsc. re1ulto~ se sip funks1onolc c blcre, e cala nuk eshte c percakt~ar ~e 
momentin e pri\atmmat. rcrulton 1c jclc 191999 m2 (7761-585001) Sipe trualht nen 
objckrin nr. S eshtc -'80.2 m2 (me trotuaret) dhe oeo objektin nr. 6 eshte 160.13 m2 (me 
trotuaret) te cilet perf,;hiben ne proncn e pcnonit tc trete 

Ne , ijun te ek,pcnimi1 eshtc tbcksuar se pa.,urite e pea,;ona"c te tret~ (famalJc:; BegeJ~) 
mbl\ endo~cn mb1 objcktan nr .5 dhc nr. 6 sa dhe me oborrin c ish ndcrman:ies. Sip e tr~alht 
ocn te d) objektet prej 640.33 m2 ka mbivendosje me tc tre pasurite e familjes BegeJa 

\k vcndimin nr 9193 date 17.09.2013 teGjykate.s sc Rrctlut GJyqcsorTiranc. eshte vendosur
SaJ.r,•simi i Hp sii pa.s11rise ,·e pa/11ajtslime ;_,.,, \'di:rmarqe1 e :~ljet<!l'e 1e Tnmsporhl tii Ndi.irwmt 
T:ranc. p~una me 11r 21133 LK 8220 rrnga Ndre \,/j(!tlCI. Tirane. ni pro/lC.'SI le pales padites£• 
shoqfria G - Kam .,Ii p.k. prej 7761 m2, s1pas ,·erte1111111 /11po1ckor nr 403 date 15 I 2.200./ tii 
li.slauar nga ZVRPP T1ra11i me sip ndfrtm1ore 5065 68 m2 dhe sip e lire 11e11 fimksion te 
ob1ekrne :!695,32 ml, pasqymar dhe shem,ar ni plan \·endosp.:11 e akht le eksper11n111 me 
ngjyrc l{r: dhc b/11, planw~ndosje e c,/a elute pjcse pcrberii.se e keriJ ve11din11. Deryrimi11 c pales 
si pad,rur ZVRPP 1irani ti-: rcgji.,tmJe pronin e salctisuar ne proni.s, te pa/ii.\ padi1cse 
.shoqena G Kam sh.p. J... mbe.shtelllr nc kct8 planvcndusje ... 

'\c rrcgj1strin hapotekor csbte bcrc J.henimi nc lidhjc me kete p3sur1, se ne bazc te vcndimit te 
GJykate:; sc Rrcthat GJyqesor Tirane ,~ sipcrcituar. regjistrobet prooa sipas kufijvc te 
pcrcaktuar vetem per pjeseo e lire. Perin i pcrkct pjcses se mbivendosur do te proc:edohet 
me urdher rcfu,imJ Sipas venetunit nga dokumentat h1potekore te vitll 2013 me regJ1Strues 
Elona Bici. re7,UltOn se vcrtetohet se nc regjistnn hipotekor me nr. 403 date 15.12.2004 figuron 
e regjistruar nc pronesi ti: sboqcrise G-Kam sh p.k pasuria me nr. 2,352 ZK 8220 me :;ip ST 
7761 m2 nc adrcse truall me sip 7761 m2 dhc I godincs se trasnportit te makinave tc ndenimit 
qt ndodhct mbi kete truall ndodhur ne rr "Vdre \ljeda • Ongjina c regjistnmll sapas nr hip 
3215 date 02 09 1998. ~fbeshtcrur ne vendamin e gjykates nr. 9193 date 17.09.2013 me date 
14. 11 2013, re-LU hon se eshte regJ1struar nc emcr tc shoqerisc G-Karn sh.p k , pas me nr 2 352 
LK 8220 vol 35 foqa 92 e cila v1Jon nga ,ol 43 faqa 125 c ndodhur ne rrugen Fro:;ina Plak."\l, 
me sap totalt! 7631 m2 nga e cilo truall 7631 m2 dhe ndcnesc 5065 m2. (date l~hmu ~enifikate me date 0.5 12 2018). Sipas kaneles sc pasurisc rezulton se ne vol ,n faqa 125 ne ZK 8220 me 
nr p~-uric 2 233 ka qene e re&,astruar pasuna c ndodhur nc rrugcn Ndrc Mjeda, me sap totalc 
7761 truall e sak't~~uar me ~ef L:--: __ 20 I? .nc 7 703 5 m: Pra ne ZVRPP rc.'ZUlton :;c nga sip c 
nJohur me vendamm giyqe.sor le mes1pcnn. nuk eshte regjistruar 130 m2 qc eshte 
mbivendosje. 

112. Jane kthyer prona nc kundershttm me hgjin nr 9235, date 29 7 200-4 "Per ktl,;,11111 dhe 
kompc,!s,mm t• prond'. pasi re7~hon se t!shtc kth)cr nje pjcse prone q~ ka qcne ne planin e 
pcrhapJes. Pronat e \ltrustnse se MbrOJIJCS kthcheshm. por me kushtin qi: te ishin jashtstrukturcs se Forcave te Annatosura • e 

Pers.Jate_k~tij het~mi. j3:11e ngritur d.yshlme mbi _faktin ni:se Klubi i Futbollit Partilani. rezultome 
apo JO .te ~shte n~ pl~~ e pcrhapJes ~ga het1met e kryera. ka rezultuar se ne fakt, ajo qe ka 
qene pJCSC e plarut te pcrhapJes ka qene Ork~tra frymore nc KS Parti7.ani. KJ·o &Je c •'d h • i::rh • - • 336,.. \I ento et nc plamn c p1,; apJcs te m1ratuar me nr ,. prot date 10.06.2004, ne planin e pcrh - " 
mira1uar me shkresen nr. 231/3 prot date 29.03.2006 te Presidentit te Republikes. Kjos~~~ 

136 



•• _ ..&.. • - • tu me nr 638ft prol date ka \ 1Juar te ngclct e 111lc cdhe m: planet c pcmapJCS le nura. aru 
29.08.2007 dhe nr 635S date 09.12.2009 nga Pr1.-:iidcnti i Repubhk~ 

• - - 18 07 2003 .. Per Orkc:-.1ra Frvmore c: Ushtri:..e n:tuhon sc nc b.:v.c te \ KM-se nr 515 date • • . _ _ 
n11rat1min ; /1ste., 3,-: im~11wrr1 ,,-; prom11 c re pulu'1Jl.\hmt ,\lt~t!,·ror.: !e c,lat lwlopie nc 
pcrgj,'g}esi odm1111.strim1' re .\lmi.,tri.~i; ~r- Mhro1ti, \

00 !shte idcnt1f1kuar SI prona me 0!· ::. ~ 
ndodhur nl! Rrug~n .. fn>l""' Plalm", riranc. me sip 1230 m2, kaluar ni! ~rgJegJesi 
administrim1 \1m1sui,c w MbroJtJe:, 

AKP. nc vend1min e mom: st me s1per per familJcn Saliaga. ka kthyer cdhc njc PJCSC tc pron~s 
sc orke:-.trcs ff}more. qc ndodhej nc planin e perhapJeS, duke sjelle ne kctc mcnyr\! mbivcndosJc 
dhe konflikt mes pronareve 

'\e phm vcprimin nr '782 26 prot date 30.05.2011 ··Jtb, fhqyrtimin poroprok ti.; dosje., me nr: 
~8~ dat~ Ni.Jl 20/0m ~·mer re suhp.:klll ti shproncsuarSdbrrJL' I lagami', le mbajtur nga grup1 
i pune:. Laurcta Ne.wj. Paulin Paplekaj dhe Rudin:, Kumanova, cshtc pasqyruar se nga 
shqyrtim.i parnprak I kerk4™,'S, u kon.statua sc dok'UJTlcntac1om I adminii.truar ni: dosjc. nga 
pik(.1>amja fonnalc nuk ei.htc ne perputhje me dokumentac1omn e pcrcaktuar ne VK\.1 nr 255 
date 13.04.2010 Per ketc ar..ye \;)ercsojnc se duhcn msur kerkesat per konfirm1m pranc 
inst11ucione\'e te treta konform kritcrcve tc percakruara n! VKM nr 255 date 13.05 2010. 

\fc shkre<-1.-n nr 782. 9 prot date 08.06.2011 1 c ht" kerkuar infonnacion Mioicitrise se 
Kuitu res Rinise dbe Sporteve kontinnim nesc i;ir ,. Spon Klub Parti7..init. cshti: nc inventano 
e kc:-aj m.1mstne dhe ncse kjo prone pcrdorct per ""'V\'OJ.t tc inter~1t publtk. 

Me shkres.it nr 782 16 prot date 13.09.2011. nr 782, 18 prot date 31.01.2012. nr 782 19 prot 
date 16.03.2012 (t,•k Igo shlcresii cj1111dit c-itoht!1 prona pj~sa e oborrit e Baudi!s vi (h,l11ri.,€ qi! 
ndodlret bre11da ,ip ~e pirgj ti Sport Klub Parti-:,auit) 1 Jane pc.:r..cnrur kerkesat per informac1on kcsaJ mm1stnc 

Vctc:m me s~en nr 1830'4 prot date 25.04.2012 kjo ministri I kthen pergj1gje AKK.P. duke 
e here me dajt ~. me VKM nr 312 date 15.05 2003 "Per 11dr,·.,ltm1111 e ,·an.•s,sc 3c Klubu 
Sportn Sl11m1esportolt Parti=om 11ga \linwr,a t• Mbrojljes te .\linwno e Kulture., .. Rm,sii dht' 
Sportt•••••" Klubl Sporth Sbumcsportesh Partiz.ani ka kaluar nc administrim te Ministri!c sc TuriJ"mit, Kultures, Rinisc dbe Sporte,e se bashku me asctet 
Objektin e Bandes cie Usbtrise bashke me oborrin. Mioi<Jtria c \lbrojtjes ia ka kaluar ne 
administ!1m Ban.~_es se, Lsh!rise prej ~e _shume s_e 30 vjetesb. Banda e Ushtrl-ie vaLhdon ak_oma t~ usbtl'oJe akt-.vUettn e saj ne kelo ambJentc. Pcrsa me siper. mund t'i drcjtohen Mm1stnse sc \1broJIJCS 

Mc shkrcsen nr. 782 21 prot <t_a•c 04.05 2012 AKKP I e:..~te drejtuar \.tinislrisc se Mbrojtjcs, 
duke I kerkuar konfirm1m nesc sip c Spon Klub Pnrt11nm. Banda e Ushtrisc e prctendua n 
:..ubJcku .. • _sbprone:.uar cshtc ne anvcntarin c kesaj ministne dhe n~ kjo prone perdor:. 8.~ ncvoJa te 1ntere:s1t pubhk pc 

Me shkrescn nr. 5822 2 prol date 01.06 2012 Ministria c ~roitJ·cs konkrctisht . k • • • •• L .. h Ed K II • k h .. • d k ~ • • SC n:tan I pcrgj1tn:, cm vm u un. n. en pcrgi18Jc u c bcre me dije se pas verifikimc\C c b- ~ baze le VK\1 nr. 515 date 18.07.2003, prona C prctcnduar sipas hanes se derm111r e ci:a, nc 311 dh 2 60 • ·~" - 7 - • • .. -. pasuna nr. • e Jane pJll::K e prones nr. me emert1m1n .. Reparti Usbtarak nr 1070 .. 0 k , ·-· • 1'30 ., dndodh. • , r e.stra fry mur1: e us,,trrse me sip .. Ill.! me ,·en ~c nc nu gen Frosina Plak T' --• KJ U. luun;, O 
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prone eshte nc Planin e Pcrbapjes sr Forca,c te Armatosur■ miratuar me drkret tc 
Presidcntit or. 6358 date 09.12.2009 

Gjithashtu ka vendosur kthimin e prone.. ram,ljes Ltogami, vend1m ky qe nc fakt cshte 
shfuqizuar. 

Per&Jale he1imil, 1 e:-h1e kc:rkuar 1nfonnacion Minb1rise se MbroJIJ~ :.e ku ndodhen sot pron~ 
c: inventaril\13r s1pa.s \ KM nr 515 dale 18.07.2003 "Piir mira1i111111 e lisles se ,mwuan~ IL 
Prona1.·~• tii pal,1a11slm1t' sl1C1Jtc'rort' ,,, c:ilal ktllop1i.; ne pergjegjii.si admimstrimi te MimMrtse sc 
MbrojlJ('s" me '\r 7 OrkcMm f1}'mon: nuga "Frosi11a PlnJa1" rirani! me sip 1230 m2 

Me shkre~ Nr 3221 I Prot, date 14,06.2023 Ministna 1.: MbroJtjes na ka vcni: ne dispozicion 
kopJe cc shkreses qe ka adminisLruar nga Komanda e Forcave Ajrore nc lidhJc me 
mformac1omn c ker\cuar nga nna jonl: ku na mformon si viJon: .Orke.-itra Frymore: Pronn Nr. 
7 n~ adresh Rruga Frosino Pl11ku lugja 21 Objetori Tir~me me emcrtimin .. O,ke.)tra 
FrJ·mou e Forcave ti Am,atosura" n~ vitin 2003 ~ipas VKM nr. 515 date 18.07.2003 ''Per 
miraumin ~ lisles si ,m·entaril le Pro11m:e le pa/11aj1shnw .thfelerore, le cilat lu1/oj11e II<! 
pif"R}egjcsi admi11i:Hnm1 le Ministri,fe SC Mbrojljes'' ka qene ne administrim te Qendres 
Kulturore tc Ushtrise Tira.nE m¢ sipcrfaqc prcJ l,.230 m2 me pas Ork~tra Frymore kalon ne 
,arcs1 te Regjimentit tc Mbesh1etJts dhe nc 1.batim te VK."1-se Nr 116 date 17.02.2011 kjo 
prooe ka nje .slpfrfaqe prej 1,489.53 m2 dhc po me le nJcjten siperfaqc ne zbatim cc urdhcrit 
le \ifinistril le ~fbrojtjes ~r. 604, dale 23.07.2014 ''Pb riorgantZtnUII e ba1alio111t fe mbif.sl11erjes 
ti SilPFrt" cshtc marre DC admini~trim ngn Bat•lloni i \.tbesbtetjcs po me le DJCjten 
stperfaqc por me probleme mbivendosjc per njc sip&faqe prcj 2S9 m2. Per kclc siperfaqe, prej 
259 ml ka pretendime famUja Saliagi,, me ti dlin jane ne proccs gjyqesor ne Gjyknten c 
ShkaUes se Pare Tirane. Ne shkrcse citohc, :.o k) gJyq i:shte fituar nga ana c Ministrise se 
\1broJtJeslstrukturave ne varcs1 dhc proces, va,,Jldon nc Gjykaccn e Apelit Tirane. Siperfaqa 
me mbi\•endosjr ndodher breoda rrethlmit tc reparMt dhe administrohct nga ana c 
Repartit. Aktualisbt e jtiitJ1c prona prej 1489.53 ml (perftl1i edlie sipiirfaqen prcj 259 ml 
pir re cil&, ka prete11dime piir mbfrendosjc) eshtc nc ruajtjc dbe admioistrim te batalionit 
te mbeshtetjes ku va-zhdon tc jetc e vendosur dhe te krycje veprimtarinc e saj Orkestra 
Frymore e Forca,·e te Armatosura. 

1'e kuodnn e rishqyrumit ti: vc:ndimit te vi1i1 2007 per familJcn Llagami konstatohet :.c me 
shkresen nr. 78218 prot date 08.06.201 I i cshtc kcrk"Uar mfonnacion Drejtorise se 
Urbanisdkcs, Rashida Tirane, mb1 konfinnimin e gjendjes urbane, ncse ka srudun re miratuar 
nga KRRT-Ja, ne.,e lea ndenime qc perbejne mlcres publilc osc perfshihen ne hslen c inventarit 
te pronave te paluajtshim: shtc:tcrore 1e tra..mfcruara ne prone.c;1 le qeverisjcs vendorc Mc 
shkrcsen nr.~3954'I p~t da1i.: ~.6.07 20~ t .. Bashkla e Tiran~ kthcn pergj1gjc duke pcrcnkruar 
pronal shtetcsore pubhke, migc. pasur1nc me nr. 3184 Klubl i Futbollit Partizani pjcsc c 
listes se inveotarit te pronave te paluajtshme Bashkia Tirane, qc eshte oe proc~ ~iratimi 

Ne lidh;c me studimet urbanistikc sqiiron se .. sipas plan11 rregullues ne fuqi prona ododbet ne 
nje LOoe sporth·e ~be pr~ket nga r~jeti rrugor i plaoit ne fuqi Sipas plamt ce ri n-cgullucs 
pron.i ndodhct nc oJc zone ~e z.hv1~~un tc ~I~.' ~ompakt dhc ne nje woe me zhvillimc te rcJa 
me paramclTa urbane te mcse~ dbe t1: late ne tc, ctlat procedohc1 duke ruajtur karaktenn c zones. 
~c vc:n le proncs kaloo rrugc dytesorc kryesore S1 me s-ipcr tE mos procedohet me kthimi 
e proni.\ dbe trualli te perdoret per interes publik n 

Mc shkrcsen nr. 78111 pro! date 08.06 201 l i Jane drcjtuar Njesisi! Basbklake :'llr. 7 per 
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konlinnimin (: ~talU~ll IC proncs Sc prelendU.r, ngll p1kep.1mja C tn~cnlarilllnil tc lrt~C: 
shtc:tcrore dhc funk~1oru1 ak1u:1I. konlimumm ne.,c pron:i I jhcrbffl .:ipo JO mtcresll pub _ • 

'-hkr~cn nr. 1021 I pro1 dale 14.06 201 I Njesi.1 Ba!>hki:tke kthcn pergjigjc duke thcne :._e 

kontinnojn~ gJCOdJen aktualc te prunes mbi objcktet me: apo pa h:je qe wcndcn ne kcte prone. 

lidhur me !>tacu~,n e prone:-. dhc ncse i :.hc,!xn intel\.~it pubhk :tpo JO, e~hte kornpctence c 

~jc~isc Vcndore Ba.,hl.ia T1r11nc 

Me :,f\kre,fo nr 782/10 prot d.1tc: 08 06.2011, i jane drej1u:tt ALl'IZ.'Jl-t per 1c konfinnuar 

n~ L::i obJcktc nc p~-c~ h:g4l1111mi nc kctc sip. E,htc ripc:rscntur kerkes.:i me nr. 782/15 prot 

d:ite 13.09.201 I. ~te l>hkrc:><..-n nr 288611 pr-ot d.itc 15.09 2011 o\LUIZNI k1hcn pcrgJl&J_e. duke 

p&c;ellc njc fragment 1c harte~ \'ektor 1c: 1.homu.ir den di1en c: so1mc nga AL UIZ'-JI nc 

nomt.-n!Jarurcn 1 R 0-7, p.7. ZK 8220. k-uJane e, ,dcntuar cmm1 c pronsrcve qc k.a.oc kerkuM 

lc:galilim dhc kuli;tc c pronave tc: poseduoro prCJ tyre. 

\fc ,l\kre.-,cn nr 782 7 prot date 08.06 2011 1 JJnc dre;tu:ir ZVRPP per konfirmin e gicnd!cs 

jurid.lke 1e pron~. Mc ,;h~cn nr. 6334 I prot date 24.06.2011 ZRPP ka pcrcJdle mformac1on 

mbi pronattl e konkn:u~ht Si1l1i1g&. pa~n .. h1e1, L.1ndo Labnco1.o. Reparti Ushtarak, shtet. 

Llagnm1, Bcgcja. GJctan Kuta. 

Me relacionm nr 782)27 prot ct.11c 21.09.2012 1c pc:rgnti1ur nga grup1 i puncs, c:shtc propozuar 

rre,irru i kerkescs, moskthimi 1 sip prej 360 m2 duke p3SW' p:ira:;y:,h faktm s.e. prooa c 

pretenduar cshti oe perJti~ol 11dntlnhtrimi tc M:\I dhe fsbU! oe pl11nin t perbapjts, 

duke u konslderuar kesbtu e zc!nc nc mb&bwje te ligjlt or. 6358 date 09.12.2009. Mc 

shk.resen nr. 782 29 pro1 d.itc: 14 11 2012 parj~gjcsi i scktont Jurtdik ka mbeshtetur 

propowwn pcrfund1m1ar le g:rupit le puncs Mc vcnc!unin nr. 678 dnte 03.12.2012 (nr. 782.30 

prot da1a 03.12.20112) AKKP k:I ,entfo!.urmosktlumU1 c sip prcj 360 m2. 

113. Gjith:ishru, n:LU!too se kth1m1 1 prona,c si me sipc:r, ka SJCllc: problema11k3., past ka krijuaT 

mbivcndosje cdhc: me 1mt11uun Hidrometcorologjik. 

Mc VKM \lr.440, dat~ 16.6.2005 "Per n11rattmin e listes se inwmant te prona~·e ,e 
pol11a)lshme slitererore le cilat I kalop11! ,w !Je"8Jt!K.Jes1 admmi1trsmi akademi1e w !.hkt.!ncaw!" 

eshti: \Codosur m1raumi I hstcs se mventant te pronave le pnlunJbhmc: :,htcterorc. te cilat i 

kalojnc nc p<rgJegJCSt adm1n1stnrni Akadcm,sc se Shkcncavc. 

Kth1m1 1 proruve pi.kcrisht fom,ljes BegcJa. ka sJellc mb1vcndosJc me ambJentet e ,sh lnst1ruttt 

te H1drome1corolo&1isc, uuall ku ndodheshm objckte qc I pcrkas1n Obcsrvatorit te 111.)tituut te 

EncrgJt:.i!. Ujit dhe \t;cd1s11 Obscrvntori I rHM sip.is listcs se 11\\:entam tc Pronave te 

pahu;t~hmc :.hteterorc (~r !nvcntarv1mrn e p!°nave _te v~ta) ka te pcrcakruru- :,e prona 

Godma c: Observatont Tirane. ndodhur ne rrugen Frosma Plaku. ka s1perfaqc totale tc prooes 

3700 m2 nga c: c,la ndenese 667 4 m2 dhe stpcrfaqe te brenchhmc 1335 m2 

Me VK~1 nr 560 dntc: 22 08 2007. tc nenshkru:1r nga shteta..<;i Snh Bcri<;ha. c~hte vendosur 

bashk1m1 1 •~h ln.-;11tu111 te H1dromctereologJ1se dhc ish Qcndtfu sc Kerkimcve Hadrauhke 1
• 

Akadem1sc sc: Shkencave dhc Organizimin e tyre nc lmtn_u 11_n e Fncro,1sc Ui1t dhe MJ'cd~ _.c 
"''E.1 '\" ·- • '- U • • c:., • , ISII 

(.,... ..,. ,, s, nJes1 ,;rye.~orc prone nivrn1te111 Politkntk tc Tirane,. Pasuritc c: palu"' 'tshm ·· 
·1 r h • d" •· • cdh Ob "J e le: 

ca at trans1ero 1.'fl ,am: n er te ljera c ~ervatori i lnstitutit te Hidromcteorogjisc Tirane. 

Me s~cn date 05.J5,2~9 te ncm,hkru.1r o~a perfaqcsues1 1 farrul;es Bcgcja shtetasi Xhinu 

BegcJa (sJelhm nc vc-mendJe sc nu.k ka ndonJc akt perfaqcs1m1), ky I fundn i eshtc drejtuar 
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Unhcrs11eit Politcknik te T1rancs duke pretcnduar proncsine mbi tnu1llin dhe lidhjcn c. nj~ 
kontrate qerajc c cila :.ipas tij shfJ')1ezohct si oborr pa objekte tc lidhu~ ~~- toke~ ~g.a Inst a tut~ 
Me1eorologjik. Gjnha..,htu me shkrescn dnti: 10.06 2010 scrish me te nJeJtcn ~1lesi, shtct~i 
Xhimi Begcja i e:.htc adre5uar seri5h Umvcrsitetit Politkenik h: Tiranes duke i kcrkuar m~ITJe~ 
c ma.~vc tc menjchmhme per h1."qjcn c objekteve {opamturavc) ~ga_ '":'II~ ~c P:00

~ 1 tc 
familjes Bcgeja Ndodhur ne ki:to kushte, Univer,;iteti Politkcknik I T1rdncs 1 ~htc dreJtuar 
ZVRPP per infonnacion, duke p:1sqyruar se ambjcntct per le cilat fomilj,1 BegeJa pretcndon 
prone.sine, i kanc k.ilWU' Akadem1sc se Shkcncave me VKM nr 440 date 10.06.2005 dhc ~: 
VKM nr 560 date 22.08.2007 lnstitulll te Energjbe, Ujit dhc Mjcdisit, pron~ l;JPT, Per kct_~ 
arsyc kcrkon sqarim nesc prona c paluajt::-hme ne fjalc i:~hte ne pcrgic:gic.~i .1dm1mstnm1 tc ket1J 
univer.;1teti apo nc prom:1s tc farrulJcs Begeja \.1c shkresai nr 6238 l prot dat~ ~9.06.2010, 
rcgjistruC!;i Fetah Hasanaj I Z\'RPP Tirane kthcn pcrgJl&JC sc pa~una per tc c1kn kerkoJnc 
infonnacion ndodhet nc ll\la1hn c regj1:>tru.1r nc kartclal e pas te paluaJtshme me nr pa~ 3 153 
,ol 15 faqa 184 me sip tc pt.'f'gJtth~hmc 92 t 3 m2 nc cmer tc bashkcpronari.:v¢ Begcja ne bazc 
te vcndmlll te Komisionit ti! Kthimit tc Pronavc me nr 6 date 21.03 2007. 

114. Ne kundcrshtim me krct.1 Ill tc VKM nr. 747 d3t~ 09.11.2006 ··pfr proudurat t' 
mbledhjt'\, pfrpunimu dhc admmwrimtt le kirlu.•.1·a,·•• ti! mbJ<:ktei·c le shpro11tJm1ra g,olc 
proU.\il le njol,jes, lcthinul apo kompen.s1111it IC pro11es" nuk jane ndministruar te dhena nga 
ALU17.Nl mbi nden.imet c krycra, ncsc jane apo jo nc proccs legali1imi. 

I IS Sipas ligJtl "r.9583, datf 17.7.2006 .. Plr .fisa ndryJMmc dhe shtesa 11e /igjin 11r 9135. 
da14· 29 - 100-1 per klhimin cll:e kompcnsm1111 c pronts ", le ndryshuar" eshtc shtuar nen1 28 1 
"Dispu:ila kal,mrar,·" parashikohet sc 
l'ir pa.mn re pa/11a1t.sh1m.', mbi le ci/atjani ngritur 11ga ti tretc objt'kte pa leje ne kw,dir..l,rim 
me ligji11 "Pir urha11istiU11", ktltimi ft.JI. 1111k 'l),ato/1~1 pa perftmduar afatet ligjore tc 
paras/11/cuara piir lc:gali.-::min e ob1eJctew: m· =011c1 11!forma/e dhc ob1ektt• Iii fjera mformalc· mt.' 
i·c11dndodl1Je brmda territon•w! formule . .. 

116. :-:ga akte! e ~dmmistruam prane AKKP-~e nuk rezuho1 te Jcle administruar asnje 
dol...'l.Ullcnt qc le vcnfikonte fakun ncsc loshte obJcktc pa lcJe te ndertuara dhe nese ishin nc 
proce~ legalizimi. 

I I~ S1y t:dhe ni: \:ijim do 1~ shihcl, nc tem1ore_l sportive. is~ vendosur shumc familJe tc cilat 
odhe k1shm paraq1tur prakukat pram: ALUIZ~l-t per lcgahzun apo fam1lje ti: cilat ishm futur 
ne objcktct sporti,c: Ii: klube,e. si ti.: pastrehe. Ki:ta ~hte1as. n~, ijim quhen si "uwrpatnri/' nga 
shtetasit Jamarbcr Mallteii. Xhimi Begc:ja dhe Fatrmr Bcktash1. ku keta tc fundit, me qcllim 
13rgimin e t)re. dc:tyrohet cdhe t'i paguajni: ni: ,·lera monetarc osc me dhenie nji:-sie banimi. 

118. Nga aktcl rczulto~ ~ perkundrcjt shperblime,·e. qe u Jane ofruar q)1etareve ata kane hcqur 
me pas dorc nga l!gal!i1m1 Keshtu mund 1e pennendim prnktiken e legalizimit nr t l prot date 
24.07.2()06 le subJekttt Arbi:r Fatbardh Shtyllu; nr 893 date 24.112006 1e shtetasve Shkelqirn 
dhc ZehJe Sina, nr. 207 pr~t ~ate 28 08 ~006 te shtctas\.·e fari dhe Thi:lleza Muyo, nr. 933 prot 
~le l 0.1.1 2~ le shtctas, e ~msct _dhe l:ntela Prcn~e, nr. 885 prot date 24.11.2006 te shtetasve 
Zig~ AhmuyaJ dhc Elca AhmuyaJ, nr. 765 ~rot date 21.11.2005 te shtetasve Gczim. Elida, 
Flonan dhe Gerald Beno. nr. 884 prot date 24.11.2006 tc shlctasvc Harcdin dh · Lul'ct 
Hasanuui, nr. prot 900 date 24.11.2006 si dhc praktika e lcgalizimit me nr. 740 ;rot ja,: 
13.11.2006 te shtctasve Lal.run dhc Manushaqe Hasa, nr prol 602 date 31.10.2006 te sht 1 • Ylli Asllani. e asit 
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119 Nuk janc admini~1runr 1e dhen.t nga Enu Kombe1ar i B.ine:savc. ne kundcrshtim . me 

parn~h1k1min e nenit 9 tt ligji1 nr 9:?35 dat~ '.!9 07 2004 ·'Pcir Jctlmmn dltc _kompMSlflllll r 
pro11fa .. dhc p3Iash1l1me1 e VKM nr 74" date 09.11 2006. megi11hesc nga hc11m1 ka rezuhunr 

.,e ne objcktel C Klube, c Spon,,e. J31le sln:hunr nje katcgon qytetaresh Konkrcush_t Slpa~ 

urdherit nr. S 1 res, date 14 .02 1996 (M1111~tritr e 1\,/br<>)tjes) dhe nr. 210 reg, (.~l1111str,u t! 

P1111.·1< .. ) "Pfr lu1l1111111 fop,wl 11dc::rtt•sc.· d/rc ambjcnrl!sh~ p3sqyrohet se, m~shtc1ur ne VIGv1 

nr 15 3 date 03.04.1993 ·•Pi:r Jw/1111111 /wpuol tc.· ob;dac~'t' dlw mJl!fe\ c! kn•ciore re ,,dcrmurr;_M: 

,JI,'° m.~1,111rnm,·w ~ht.:1t•ror,• dhe n1~ur nga kcrkes31 c organcve te 1sh tc pemdjckurvc poh_uk~, 

qc U$htnn tc ndihmOJc per s1rehimin c kesaJ kntegorie qyte1ori:-sh me objckte te hruara preJ ~aJ. 

urdhcrohet. -:-Jdcnes..• 2 k.ateshe e sh loJemvc me dorc dhe ombjentct e ndertes6. 2 katcshe ,sh 

e 3tlct1kc$ tc ti..lub1t Sport1, Olimp1k Paruzam Tirane. 1c: c1la1 qc nga viu 1992 l-ur k3!1~ mbe1ur 

Ii: hra ng.1 ~uktim, i aktiv11e1eve te Klub11 jane rx:rdorur per 1c strehunr fa.mtlJe 1sh le 

pcmdjcl.'Ura politike, , behen kalim knpitoli Ministrisi: se Punes ... pcr t'i perdorur pi:r bnnesa 

per familje 1sh tc pcmdjckuro. Dorezimi ti.: behet brcndo dates l 0.03 1996 nga KSO Parti.zana. 

'\cnshkruor nga Minis1n I MbroJtJes Safet Zhulali dhc ivl.JnlStri i Punes Engjell Dakli. 

120 ,ga aktc:t e administruara knne retultuar s1 le slrehuar nc godinat ekzi.stuese te ish Klubit 

Pani1ani ne cilesine e 1sb tc ~md;elruril poliuk s,pas urdhcnt nr 81 rcgj d.lte 14.12.1996 te 

~tirustnt te ~rbroJtjes dhe urdh~ri1 nr 210 regj date 14.02.1996 te Mirustrit ti: Punes. fam1ljet c 

shtcta..-;ve Meleq Ndreu, Bujar Ndreu, Astnl Ndrcu, Enver Ndrcu, Shpetim Ndreu. Lavdcnm 

'-dn:u. Agron ~dn.'U, Viii, Melita, R.igcrs, Omda Asllani Bujar. Nevila, Mcgi dhe Oanja 

1\dreu. Mersin Ndrcu. Shpeum, Mahmudic dhe Kreshnik Ndrcu, Em!>et dhe Entcla Prcil~e etj. 

Sa me hut, tregon qa11az1 per nje urgjc~c m: kryer.,en e vcprimcvc, qc vetteton se, punonJesil 

e AKKP-sc kic:hin marre udhczi.mc per kry1;tiCJ1 e kthimit tc kcsaJ prone, sa me shpejt te ishte 

e mundur. 

Pasur parasysh qe shlewi1 Allin C~ni dhe Tetis Lubonja ,shin emeruar ne muajin nentor 2006. 

nderkohc qc sh1etesja Ohuratn Hox.ha eshte emerunr ne tetor 2006. konstatohcl sc puna c tyre 

ka nasur ptlccnshl me ke10 kerkcsa tc rcja. 

E pyetW' me dale 20.05.2022. shtctcsja D/111rara Jlo:d1a (~ela) lea dcklaruar sc vcndinu i marrc 

ne kohen e s3j per familjen Begejo ka qcnc vendim plotesimi. 1 cali cshtc bere pasi me a,ii ti 

nje VKM.je ishti ndrys/iuar desti11acio11i dhe l?shti lejuar 11go i11stitucio11i perkatis Mit1istria 
e Mbrojljes qi l'i kthehej prona. Ajo d1 qe vendimet e KKP jane quasi gjyqesore dhe mund te 

pris~eshin .. vct~m ng~ ~ykat~ e n~o~hu.~ nc kclo kusht~_mendon sc lea mjaftuar vetem vcndimi 

I mcparshem I kom1s1on11 IC k'thinut le pronavc. ffiC&Jllhatc nuk eshte e sigurte per pune • 
grupll ncsc c ka adrninislruar apo jo dosJen e meparshrnc. n c 

A11gav,imi i familjevc ti 11jolwra pronare pir uwil/imi11 e pro11es 

121 Ne ke1c pcriudhe, ndennjct vitcvc 2006 2007. pos ktlumil tc nie P.•icse pro • 
2006 .:..- ·1· B • f'. ·1· · h .., .., nc ne Janar 

1wu1 ~es cgcJo. lllm1 JCl e nJo ura pronarc, fillojne 1e aooazhohcn me shoqcnn- K k 
h k I ·11· • .. • h k h d • 0 e onta t 

s .p. . per z w1 umn c prones qc: as le I ycr en ne ale: moment. 

121 l Ke~hru rezulton se vetem tr~ dite, pa~. miratim1t ti: ndrysh1mcvc te tigjit, per kthunin dh 
kompcns1min e pronavc. sbte1as1 Jamarbcr Mnllteli pcrfaqcson trushcgimt" 11 8 •· e 
li d 

. ,., .. L- • • •• k kt .. re escJa, nc 
n ~en e n;c m-1rrcw1eruc !Jeter ·ontra ore. me shoqennc Kontakt sh p k ·• h ii· · 
d- • - · ·· · - - ,. h • ·• per 7 vt 1mm e 

n ert,mll, ne pJescn IJCter 1e pasur1se te ,.,, yer me vend1mm e KKK.P nr 135 1·: •1.1· -,
006 

. 
- 'd h .• ht . • . hr. . . C Vl t - AJO 

qc ev1 enlo et es e sc nJe nga personal qc: s ,aqen tc: kene ltdhur kcle·· kont t- duk • - -
ra e, ·e qene tc 
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pcrfaqesuar nga 'Shletasi J3m3rber \.lalhezi, esh1c cdhe shtclc:sja ,imetc Bcktnhi Cgjy~hja e 
!ill Por. kjo e fundit. reruhon .;c ka oderruar jcte me date 15.07.2006 (.1/11/t fcr1ifilwti11 I! 

i'clclges dot .. : 08. 09 2006 ti. leshuar 11gc1 lyra t' Gpmdjt·s Cfrile .\';c~,a Bushk1ulce ~r I. r,:a11e), 
oderkobe qe kontrata eshte lldhur me dace 20.07.2006. Pra ka ndfrruar Jere 5 dltt para 
lidhj~ u• kesaj kootr11te. 

K) c:shtc: nJe nder shumc trcgues1t e tjerc. se menaxhimi i 1e gjjathe s11uo1es. si ne <lrejtim t~ 
pn\at1i1m1t. tc zhvillimit 1e ndtin1mevc e1j. c:shte bere nga sh1etas1 Jamarber MalheZJ. Xhmu 
BegcJa dhc Fatmir Bekushi. 

Keshru. relulton se. me kontrnten e s1pennarr:,cs nr 8032 rep nr 1303 kol date 20.07.2006 
perp.tr3 note~~ Ruko Sako.Jane paraq1rur pala pronare: Hula Begefa, ,Wmete Bekle..<:hi, /1.r,ui•t 
Koftmi AFCJhnik Bi:f!.eJa. l.mJe L1ka, Sanije Velo. J{yzc;e11 Ago, Ajete Sulstario~·a. Ge~1m 
Begcja. Ha:i:l11rt; 81:geja. Dnta Bcgl!Ja, Ed11a11d Begcja, Syz; BcgeJa. lttmhm (e/a SeJdije 
Kurti .\frnban Kad111. Ba.ihlam Kadw. Twtu Malka. E/0110 Begeja, XJ11mi Bege1a, te gjitbc te 
perf1qesuar mt prokurc tc po~•~mc nga .Jamarbcr MaUtezi; 1/ir Kadw i ci/i per ,•ehtcn e 
flJ dhe H pr:rfaqes11es me prokur,•, Va111:1el1 dhi: Mun1olt1 Kadiu, R,jitbashtu I perfaqesuar nga 
Jamarbcr \.lalltCJ"i dhe Pain sipc:nnarrese: Shoq Kontakt sb.p.k 
,cru 1 Objel..l I konlralC.', se sipcnnBtlJC." Vinien ni dlrpoticion ti pa/is siperma,-riise le 

truallit me kiri pirshlcrim l,ipo~kor ... njc truall me sip 3 120 m2 reg,i me nr pas 3/138 ZK 
8220 ,ol lS faqa 55 Prona k,.,fizohel nga lmd1u ,,icp<H 3184 dhe 11ga1ug,1 mepaj 31139. 
'\cm 2 '\de1t1m1 i objcktll shumefunksioMl: Pala pronare hie do/cord pfr bus/ilci!pummm duke 
l-<eni ni dispozicion tE palh sipennarri\c slioq se 11dlrtimit Kontalct ,;h.p.k. pronifn . Pala 
sipennarrese do tii ndertoJii nif pronen C \'in,-; 11i1 dispozic1on 11ga pa/a pronare, 11je komplcks 
sh11mefu11ksio,ral me parkime, dyqane dh..: apartame11t~. 11if pirputhje me planin urbanistik te 
miraruar nga Basl1kia e Tiranis. Leja e ndcrtimit do ti merret 12 muaj nga m<1menti i 
ninshrkimit ti kEsaj konrrate sipinnarrje. 
Neru 3. Pjes1 takuesc c odfrtimit per palco prooarc Pala pro11are do le marrii 11ga pa/a 
v,piirman-ese Si kompens,m per pro11e11 e vine 11(! dispozicion. 26% le :,ip ~ii pirgjithshme re 
ndertimit ti ri ... 
'lc:ni 4 Tc drejtat dbe dct}rimel e pales sipermarresc: Pala sipcrman·i;se ni! ba::e re 
ko11tro16 :ri: s,pernrarrjes plote.son dokm11e111ocionm e ne,·ojshem per te kryer vepriml'l 
admifrisitrati,·e dhe per re realizuar marrje11 e lejes se sheshit re 11derrimit dl,e /eje.,\ si 
ndertimiL 
Pala dpermarresc merr perslper te gjilha sbpcn,imct piir rco/i;imin e ti g,itha proceduro'l.·e 
admmMra1n·c dlte b11rokratike tiI 11e,•01.1hme per /oyeqe" , sipirmorrjes qif rr;edh ngo kjo 
Jco111ra1e s1pi!n11orrje . . 

Personae qe kanc oenshkruar kcte komrate JMC sh1ctas11 Jamarber Malhcz1, Fatmir Bcktashi 
dhc llir Kadiu 

Bnshkalidhur kesaj kontrate, ~en~et licenca me nr 3224, I ne cmer tc sboqens.c Kontakt sh.p.k 
ku dreJtu~ tekmk shfaqet nder te tJCl'O sh1etas1 Muhamc:t KruJa {konkretisht shfaqen emrat c 
.\.fuliamel Kn1JO. Etlt'l'O Jlcr=froll1 dhe Korma Heq,mi) 

121.2. S19 mund le shihet, :a~ilJa _ Begcja ishtc e varur nga premtim1 per ndryshurun e 
des11nac1om1 tc prones. p~tun •. dhene me kontratcn nr 4938 rep nr 831 kol date 22.05.2006 
ncnshkruar po m¢; traSheg1mt.1rcvc BescJa pcrfaqesuar nga shtctasi Jamarber Malhe-✓.i dhe 
shoqarise Koo1_akt. S1pas kontr.ui:s se v1111 2~06 vihej ne d!_spozicion ve1cm nJe pJese e prones 
e konkre11sht 3JO me nr J/139 ZK 8220 me sip 634S m2, te kthyer me vendimin nr l 35 te vi tit 
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2006. J.-undrcj1 nje sip qe do le pcrlitohc:j ng3 nJi:nirni ng.1 pain pronare 22% ose 25 '• (ko dy 
nene qc para.,l11kojnc dy ~rqindje tc t1dr) .1/1111,•). 

Zyn.1risht nuk rerolton qe i.htetasi J11rnorbcr M,llhcui te kelc kryer ndonje shpcrv.im le nj?hur 
e le ligjshi:m, per te cilin mund te ju\lifikohej dhc:m.1 c shpcrblimll 3 - 5 % c premtu:ir SI ~e 
sipcr. Gjuha,btu, ishte re.1h1uar cdhc kthimi i nJc PJ~e 1c pron~i~ vitin 2006. por sensh 
\eprimc, rezultoJni: ti: jenc krycr nga kerkuesi sh1c1as1 B:ishkim Bektcshi. 

Tra~egimtan:1 Begeja. lidhin marrc\c:~hJe nepemlJCI pcrfaqesunil nga 3ll3 e sh1e1~it Jomarb<r 
~1allte,i, ~e do 1c: \1..-ne ne dis-pozic,on cdhe pronen me nr p:is 3 I 38 ZK 8220 me sip 3 _120 ml.: 
kundrejt mall)es ~ 26 % 1c ndertlmit, dhe se tc &Jitha shperv.amct e leJes sc shes~t dhe le 
ndcrtimit. apo te &,1thn shpcnz1mct e tJern per pro...--edurat admin1s1ra1ivc dhe burokraukc do le 
kr}·hen nga c;hoqena Kon1akt sh p.k. 

Qartu1 n:zulton sc qcUimi i shlctnsit Jamort>er Mal11ez1. kur i eshte prem1uar dherun e njc 
-:hpcrbhm, apo vendosja nc d1spo1.1e1on c fond11 3 5 •o nuk ka qene ndonJehcre per te kryer 
shpcnzune matcnale. monctnre. por ka qcnc pcrdonma I pushteut, 1 cali duket sc VJC:n JO vctcm 
nga gjeodja pasurore qe mund te k1shlc shoqcna Kontak1 sh.p k dhc shtetas1 fatmir Bektru.h1, 
por nga push1cti I dcnvuar prcj vjehrrit ti: lij. shtetasat S:ih Bensha 

121.2 Sa me Ian, ne fokt venetohct cdbe nga fakti sc, dolcument.ac1oni per lejco c ndertamit. 
per obJelmn e pare qe dote ndertobcj ngn shoqcria Kon1akt sh.p.k .. po pergautej nga shtctas1 
Xh1m1 BcgeJa. Ky I fundit. qe nderkohe pikcri.-.ht m: lidhjc me kc1e pasuri, ne muaJin mars 2006 
klshtc arritur tc: meme si me dhwim pjl..'SC pt one nga ,htcln.sct Graciela Bcgcja. Vera Grabocskl 
dhe Margaret lnan dhe ne muaJm q~ 101' 2006 kishtc arrirur le blin1e pjese nga pronn me nr 
31138 nga shtc1as1t '-ienme Piro, SeJdije Kurti si~ qancsisht pasqyrohel, perfaqesohet nga 
shte1asi Jamarber \,falhezi dhe I ka dhene prokure ke1ij 1e fund11 

Sa pas 3ktcve, nuk rezulton qc shtc1asi1 Xhimi BegeJa, t 'i jclc prcmtuar apo vc1ne ne dispoLicion 
ndonje fond preJ 3 5 ° o. E mc&Jithatc. s1 cdhc nc vijim vcrtetohet, shtetasi Xlumi BegeJa eshtc 
JX-'f'SOni qe rca.lizon liz1k1sh1. ne tcrrcn. kryerjeo c shume vepnmcvc:, duke u parnq11ur kcshtu s1 
person qe me vullnctm e llJ ~htc perdorur ngn shte1as1 Jamarbcr Malltez1, perkundrejt palcvc 
te treta. kundrej1 perfitimcvc qc edhc OliJ i kanc ardhur nga kjo mam:dhenie. 

121.2.1 Ktshtu. rczulton se. me fonnularin nr 3'1 ··[ id/ya ,. ob;eknt me mfrastrukluren 
11u:/11merikL •• kcri..uesa Xhimi BcgeJa. ka nisur, eprimet pranc disa ins1i1ucioneve, dokumentuar 
1e paktcn qe ne d1 02.02.2007. prone u1esjell~u. etj \le kete formular pasqyrohet Objekii 
Godi11i banimi dl,e sl,irbime 3, 4, 7, 8 e 9 kau me l kar parking ni11toke ~e fund 
pershkruhet Mendiml i rvcs 1c Lrbanistike" sapas perkatesisc: Nuk jemi tc ojohur me 
ndrJ1hime1 e dcstinaciooit te zones, o~a zone sporthe nc Lone banimi. Duher potur 
purasysh qe brenda territorit ka objekte ti tjera private. Pef"/J selcJ 11rb NJ B nr 7 mg .\1esude 
Fefl (mbh.win , paqorti ) dt 13.03.2007. 

Ky fonnular. megiuhese s1 kerkues eshte cmn I shtctas1t Xhimi Begeja, mban vulcn c shoqi:nse 
Kontakt sh p.~ d~c 1 ~htua.r edhe me leper vcne11.-smc fa.lmt, se me&,11hcsc shoqcna Kontakt 
sh p.k. shfoqeJ nc 1nst1tuc1one. pas S3J, qendronte emn. rcputac1oru dhe pushtcu 1 ~htctasit 
Jamarbi:r Malhc1.i. 

121.2.2 :-..te formul_ann e kontrollit, nga Junsu Per fazen A tel 11dc:r11m1t, per subjektin Kontakt 
sh.p.k. per objektm ··(iodmi ban11111 dhe rherb11111" nr. pro1 K-4250 L date 26.03.2007, 
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pa.sqyrohel dorezimi I dokumenta\:c: ,i i rregullt J)el'\ ~: Nr. rendor 4, studimi inxhiniero si1imik. kur objekti e:.htc mb1 8 kat. duke: u bcrc shcn1m1 se mungon; nr rendor 6 qc: cshte kono-ata noterialc midis io,c)titorit dhc subjektit odertucs qe nuk eshtc cltuar nese elahtoo: nr rcndor 9 qe c1ton, enc tun ng11 tres,e takso ku cshtc ~re shc:mm1 st.: mungon, Ne pc:rfund1m cshte here shcnimi sc per fazcn A tc ndcnim11, dokumenti i parregullt. 

~g.i Ba.shkia, na eshte pen;jclle cdhe nJc: formula1 tJete-r I njc:;te s1 me s1per, me nr prot K 4250 L date 26.03.2007 ku t.ruJune tc gjithe dokumt:nt:tt p11n1q1ten tc m:gulh perv~ nr rcn~or 6, Kontrata noterialc midis lnvcsritorit dhe subjektit ndertucs, qc nuk csbtc pasqynmr ncsc dv.1:,100 apo JO dhe nc fund c.-shte here shenim1 Pfr faz,•11 I re 11di!rr,111i1, dokwmmt, rrt:g11/lt. 

122 \1e shkr~en nr 6883 prot dt 13.09.2007 Drc;tona e Poliukave tc plnrufikim1t urban prone Mimstn~e se Puoi:,e Publike, 1 dcrgon DreJtorcs se lnsu1u111 tc stud1mevc dhc pro;ekumevc wb.trust1ke. studirnel c mirmuar.i nga KRRTRSH me dt 21.11 2006 ku ndenn;et tyre shfoqc:t cdhe ndJ;i.himi ne plnnin rregullucs te qytctit 1c firani:s nc ltdhje me zonimm funk.sional per di:.a zona te qytelll m1raiuar me: vcnd1m nr 4 date 21 11 2006 te KRRTRSH-sc. 

123. Pas kctij momcnu. rTCth njc muaj me: vone, mes fan11lJes BcgcJn perfoqesuar nga shtetas1 Jamarber Malhez1 dhe shoqensc Kontakt sh.p.k. vcndoset tc: lidhet nje kootrate shtcse e kootrates sE siperman-jes me nr 4938 rep ur 831 kol date 22.05 2006, k"W' 1shtc rcnc dakord ndt.-r 1e lJem per veoien ne dispo1.icion par ndcrtim tc pa.-.urisc me nr 31139 mt! siperfaqc 6345 m2 Per ketearsyc, mc:nr 8166 rep nr 1249 kol date 11.10.2007. paro noteres Ruko Sako, lidhet kontnne shtc:sc e kontrotcs se s1pcnn3.rrjes. r-;c n. 4 pen-aktohet sc: Palet kontraktuesc vendosin te bc:Jne kete shte~e nc n 6 te Kontrates se Sipermanjes nr -1938 Rep/ 831 Kol 22.05 2006 s1 vijon Pala pronare oe vend te 22o/. te odertimit do IC: man-e nga p.tla sipermarresc: SI kompcns1m per truallin e :.iperpermendur te vc:nc ne d1spozicion 24 ¾ te 'liperfoges "e pfrgjith'lhmc tc ndertirrut te n per sec1lm komponent (parkime. dyqane. fusadc) te ndare proporcional1sht ne ~do kat. Pfr ~a i pcrket kushtcve te tjera te kooo-ates tc Sipcrmarrjes ato mbtteo te p• odryshuara. 

123 I Gj1thashtu, konstatohet sc ndcrm;et trashe-gimtareve Begeja dhe shoqerise Kontakt sh p.k lidhct njc kootrate tjcter sipcrmarrjc duke u marre persipcr serlsb ndrysbimi i destinacionit te zoni:!s k-u ndodhen njc s~ pronash Qartcs1sht, shtctas1 Jamarber Malltezi tashmc k.lshtc tregunr para ~hcg1mtnrevc Begeja se me ndihmen e ttj 1sh1e e mundur kthim; 1 shpe;te I pronove. pn\'at1zim1. ndrysh1mi i destinac1onit dJ,c z.hvillimi i ndcrtlmeve. Konkn:tisht rczulton sc me kontmten e sipcnnafl)cs nr 8346 rep nr l265 kol date 22.10.2007 para noteres Ruko Snko. pronarec 1/akt Begeja. Bashk11n Bekrcs/11. N11sre1 Ka~urr,, Krcslm,k Bcgeja. lirijc likll. Sanije Velo, MJ,zejett ,l~o. A;et1.. Sulstarova, G~m, Bcge;a, lla.thirc Rcgeju, Dnta Begcja, Ednan 8cgeja. Sy:, BegeJa, lumtur, Cda. ScJd,je Kuni . .\lcnba11 Kad,11, Bal,sJ.w," 1,:ad111 E~cma B~gcJa. :~1imi Begeja t~ gjit~e tc perfaqesuar me prokure oga Jamarber MaJlten, /1,r J:.adm per vehtc dhe :;1 perfaqesues me prokurc i J ·angieli Kadwt dl,c Ma11Jola _ Ke1d111t, 1 ~rfaqesuar ~c. prokuren me nr 2442 rep nr 304 kol date 18.05 2006 oga Jamarber \talltezi. s1 dhe sbtetes;a Tcuta Malka s1 dhe pala s1permarr~e shoqerin e ndenim1t Konwkt sh.pk e perfaqesuar nga sh1etasi Fnunir Bektash1. pasqyrohet se palet e mesipenne hdhin akt marre\'esh;en s1 me poshtc 
... Senl 4: ~derrimi i destinacionlt te tones ku ndodhet trualli: Polo pronare ne bazc 1~ dokumcnta\'e te ZRPP Tirane· 
-Nr. 417 date 03 .07 200~ tmall sip ./ 7 m2, pas nr. J/151. ZK 8120. ,·al J 5. Jaqe J 17: tn,a/1 sip 17 m2. parnr. JI/ S,f, ZK 8220. ,·of I 5.faqi: I 76. tn1a/l sip /9 1112. pas nr. JI/SI. ZK 8220. ,·of Jj ,faq,; 178; tmall s,p 680 m2. pas 11r. Jl/50. ZK 8220. ,·of 15 .faqe /79, tniall .Hp 685 ml, 
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pas nr. JIU9. ZK \llO. ml /j ./uqe ISO: tn1,11/ ,ip 3SO ml. p,H 11r. 1/115. LK 'll;O. w,I I 5 • 
faqe HI: tnmll ,,p JOO ml.pa, 11r. )/IJ6, 7.K 'i120. wl /5 .fuq1• 181: mwll 11P 9_13 ml. f!"s 
nr. 3/151.1.K lillO. ,-o/ JS .faq.- lM: 1nt,tl/.,1f' .too ml, pM 11r. 71157, 7.K S110. ,·of 15 ,Juqc! 
/'\3: 1n10/l ,tp MOm.!,pa~ 111, J/155. ZK 'i2l0. 1'Q/ /5 .fuq,• NU: 

a Pain pron:irc &hie ne dtl'-"fli 1c fol..111 sc pron• hble , njohur dht' t' kth)t'r po~ m~ 
dr\tinacion per ambjcntt' sportiH. prandaj aio de~hiron ye ne b~,c te 
lt1:,i,ladonir "Per llrhani,tiki'n" h• ndllrtoje banes• mbi token rruall prone t' ~•j~ 

b. Mt' qi-llim prrfundimin" me pare te proccdura,c tc nderrimit ti desti_naci~nll t~ 
,one,. pala pronarc H' nr di\po.ticion te pales ,iplrmarrcsc truallln obJckt I kcsaJ 
l..onrra1c. 

c Pala \lpi-rmarrhc pranon te mare 1ruallin te, foe ne dispo,idon nga pal a ~ronar~ 
dht tc kr)Cjc tc gjltha \hpcnLimct e nc,ojshmc per proccsin ~ -~th1mlt tc 
dbtinadonit h: ,ones mbl cc cilin ndodhct rrualli dhc c pcrfuodoo kcte proces oe 
oje afat l..obor jo me shume SC 18 muoj nga momcoti I ncnsbkrimit te kcsaj 
kootra1e \ipermnrrjt. 

Sip·:. n 5 gt-m1:1 "e" ltja c odertimit do re merret 12 muaj nga momcoti i oeo~hkrimit tf 
kesaj kontnrc sipcrmarrje. 
S1pJs n I':,. p.11.s pronare do tc: ma.m: nga pala )ipcrmarresc si kompeosim per truallin e 
sipfrpcrmeodur ti \CDC DC dhpozicion 251/o tc sip 'IC pergjithshme le ndcnimit le ri per 
),ecilin komponent (parkame. dyqanc:. apartacnte, fa:-.adi:) le ndara proporcaooahsht per ~do kat 
Pjesa W..'Uc:::,c c pale:. pronarc me sip perkatc:.se sipas katc\e do 1c: pcrcaktohet me nje kontralc 
,htojce le k~J kontrnte sipcnnanjc. pas pcrfundimit te projckti1 tc arknektun:s dhc para 
tillimit 1e pun,mc,,e S1fXr1113m:.i nuk do te iillojc punime1 per nderumin e obJekttt pa u 
pc:rtundw.r kon1.ra1a shtJce e kcsoj kontrn1c sipcrmrutje. 
Sip~s gcrmcs "d" It n 6 nc rast 'IC scdli nga pt 01111rct do tc dcshiroje pfr pjesen qc I takoo. 
tc iO\'t'Stojc nc ndertim, c ka kele te drcj1c duke u blr~ buhkcinvcstitor me slpcrmarresin 
dcri DC 25% te vleres se in\·estimit nc pjescn c lok& (ll' i takon. 

S1pas n 7 pain sipcnnarre:.e plotfaon dokumcn1ac1onin e ocvojshem per te k:rycr vcpnmct 
11dministrauve dhe per tc rcahzuar Kthtmin e dClitmacionit te zones mb1 le eaten ndodhel trualh 
nga zone sponivc nc wne bamm,; MlUTJen e lcjc:s ~ shcshn te nderttm1t dhe LcJen e ndenurut, 
Priva117.lmin c objcktcve qe ndodhcn mb1 kc1c truall do ta bejc . 

'-ic ncnin 15 Jane percaktuar afalet Pala s1permarrcse dhe pala pronarc marrin pcrs,pcr qc le rcaltzoJe detynmct sipas afateve ti: mt.-poshtmc: 
a) 'iderrimin e dcstioacionit tc zone ~portive oc zone baoimi 24 muaj oga data e 

nfoshkrimit te kesaj kootrate sipermarrjc 
b) Studimin urbanistik dbe \0lumentrik, nxjcrrjcn e lcjcs ,e shesbir tc ndertimit 

perfundlmio e projektit te nertimit dbe nxjerrjcn c lejes se ndertlmit per 30 m j 
oga data e nenshkrimit tc kcsaj kootrate ~ipcrmarrje ua 

c) Tc ~crfundoje kontnte siper_m•r~je ~ht?jc_c per percaktimin e pjeses takuese te 
pales prooarc., 1bardbjen e lt'Jt'S sc ndertmut dbe fillimin e punimevc per 3 m j 

d) Te pcrfuodoje punimet e ndcrtimit ne perputhje me tcjen e nder-timit u;b 
projektio per 24 muaj nga data e zbardbjes sc leje.s se ndertimit e 

Kjo kontrale esh1c nenshn--uar nga shtctasi Jamarber Malltezi, Fatmir Bektashi dhc er sh1e1asen Tcuta Malka nga Artan Malka. P 

124. Konstatohcl se rre~ oje m_uaj pas ~anjcs sc v_cndimil nr. 9 d1 26.03.2007 nga ZRKKP 
por p.s m1uTC cndc fonne le prere ky vcnd1m, shte1as1t Fitm·ti: Bektaslu F,·q,r, u a - K . • · s · "aq n. wr,nJ<' Arapl, M1fra Arap1, l.1lta11a lwmo (Arapi), l.uan ,lrapi Arbe11 Arani c-1·q ., 

1 
" c.· • r, c, 1,e e • aqan, c.\tl 
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Vaqari, fgli Vaqari, nc cil~ine c: p.1lcs pronare. hdhin parn notcre:-. Gen1inna Shkod~, ko~lf~te~ 
e porosisc dhe sipcrmAJTjes me nr 5"4 rep nr 177 kol date l 6.04.2007. me !>hoqcnnc c ndertunit 
Kontokt sh.p.k.. nc cilesine e pales mvesutore Ne kete kontrote par.ishtrohct pron.i e kt?ycr me 
vcndimin nr 681 date 2108.1996 prc:J 3050 m2, duke u pasqyruarse. pJe~ e ngclur pn:J 11 O?O 
m2 va7.hdon te reruhoJc c p.11.th)'c!r . . 
T11,?rat t Porosisc: Te kryeje ti gjitlte prouJurat e rre~'Ojshmc ligjorc per ktl,imln e lttull/J te 
pronisise nl fa~-or ti Pronartve ti Tmallil I(• k,yejc• tc gjltlw pron:durot 1 111.'\·ojslmtc! ligJ<Jre 
pir privati:.imin ~· ob;d,ti'W" elc1sM·s,• m· r.:~pt•k11m le tif dNjfiis se para~tt:r;es mb~ tru~llt~1 

objt!kl k1l,lm1, tl: k:ry;:je ti gjirlrn proc.'tlurat e 111.:vojshmc l,g;or.: pfr 11dr)'sl111rrm e de~tmac,omt 
te truallit ob;ekt porosit·, dhc . . . ,M 

fagrat t In, ~timit: Te kryeje re gjlthe pr<>eeJurat c nn'Ojshmc hgJore per reahZJ"'_"' e 1'1~ 
ba\hkepunimi reciprok ni fuslien e rrdertimir pir ndi!rtimi11 e nje kompfek.w slmme 
funk,;ional qi dote mbaje tmrl "VAQARI" . . . . . 
Gjithashru nt: nje di~poLitl! t~ ve~anti! ~rashikohet "3.Kthimi i Tntalllt dhe Prw~lt:l"!' ~
Objel.'Ul'f." mbi Trua/1, .\'drys/1i111i; Desrinacionit tl Tma/lit." a. Pala Prorrare. ne h~e te 
dokl,mcnw1 .. ft: ZRPP clht. KKKPP ba.~hk,·11gJ1fl1r dire pjese te ki!.rn; Ko11tru1~-. garo111011 Poli.;11 
lrr\'C . .\fitor.: per (i/111/in ,: plote apo potencwl It' pronesise mb, tn,allin 111£' sipe,faqe te 
pcrgJithshme 14 110 ml mbi re cilm ngrllrt'f klubi I futboWr Pt1rti:a11i. Tntafl, kufrzo/1el SI mi? 
poslrtJ; nga Lmdja me 10Jce11 e Re:chep Ahme/1me111. nga Vt•nu me m,gin e kro,t tii Sl1tmgJ111iis. 
nga J11gu nu.' toJccn e ~lle:in-e Begeja dhe nga Peri:ndm11 me 1oke11 qi ka nwrrii per pjesc 
Sobrije Uagami .. 
b. Pala Pronare t mfom1on Pa/ton lm·e.stirorc se pronu ishri e njol111r piir I./ 110 m2, por e 
kthyu '1,'l!lim ni ma.sin prej J0S0 m2 (mhi keti siprrfaqe Ju, ndirtlme pa lt'jt', mbiv,mdosje 
prone si dM njif rn1gi publike tl aifaltuar), ti c-dlu: qii Pala pro11are difs/11ro,1 qe 11e bu=e te 
/egjislacionit 'Per lcrlumin dhe kompensimin e pronU\.t ish prontJrt\:e .. ti ushtrojii ti drejtin 
e parablerjes ne monrmt/11 e privatitimlt ti klubit ti futbolli11 Partluml. , c,/r ndodher mbi 
toJcen lrua/1 prone ti soj. 
c. Pala Pronart eslue nit di]eni tcifi1ktit sc trual/11 Jali>-erdl,e ai i njolwr 11dodlret 11e nje terriror 
qi 11Ra legjislacio11i 11€ fuqi k<1 destinaclo11i11 ;o11i .>portfrt1, prandaj ajo dislriron qi nit ba-:,i 
te legjislaci011i1 "Per 11dirrimi11 e desti11aclonit" ti! 11dl)•Sl1oji destinac/011/11 11ga ionl! sportfre 
ni :;oni ba11imi 
d. Me qlllim pirfundlmin sa me pare tit procetlura,-e re prfrathimit Pala Pronnre i•e ni; 
d1.fp<>tit·1011 re PaleJ lnl'esrirore 1t•!f)l~III! 1<>*u'!.1tY1r~,·1011~ qe ajo =01e,-011 per 1 '11 pertlon,r nga 
Pala hll'e,wtore Jiu: 11uk -~1fx_111 ~~!gJesl fX'". ate <;[areh esltre ;ash re dolwmenreve ::yrtare ti 
pasurtse dlw mJc mban pergJl'g/es1 f)f"r pre1e11dm1f! 11.~a re trete. 
e Pala bn-estitore !"a"~~! ti marri 11~ dorezim ~ok11mentacioni11 e ,•l!ni ni dispozicio11 ngo 
pa/a prona~e dM t~ k'?"eJe, m: .fh'!e"~'!'~t dl,c m;etcr e veto, ti gjitlta procedural e nel'lJjsl,me 
pi'r procef,n e ktl11m11 dire te pnvalium1t ti tokis dlte 11derrimi11 e de.\tinacionit tit saj 11ga 
:.orri :,portfre ni ume banimi 11e fai·or Iii pales pronare. 
f. Jm·esrilori merr pir.\ip~r fl1 pa.~lrlJJi; trn11//i1111ga 11dirtimet pa Jeje. 11ga mbi,•;mdosjet si dhe 
nga !"IJ01 e mfrastnikt11re.s 1!'c .>post~lt/111 e tyre. SL f Ire re ZgJ1dh1,": ntOS/IIQ/7W('j'hje1 qe 1111111d Ii. 
/111d1? 1111! ~rS0/1(1 /(' trl'II! btW!S(l(Orl lllt!rr Pt'TSlper .~l,pc11z1me1 per Jcryerje11 e ketyri• 
''l!pnmew•. 

Ne piken -t pJrashikohet ''Ndertimi i objektir sl,umefunksionaf'. 
11 Pal~ pronar,· ~l,pr.·I, mirm1111111 c sa1 f:Nr '!<1Jhkiip111111n d11kt• ,·ii11ti ,1c dispo:rcion Iii Pales 
Im ..:shture trua/1,n e ktl,yt>r dhe me dest111ac1011 ti ndry.shuar sipu.s per$h/cnmit • , J ~ 
k

h • v d'I, ~,. • . .. l . ~ .. ne 1101111 u 
t::iUJ ,..ontrote •· te ,.ornl:Juar pa., regJl.'ifr mil le flJ 11i ZRPP me qli//im qi: la • . , ,, k •v p .. hp pa Ill\ (!:,fl tore 

me s,rp,m:rnwt •· n:tu. le t)'eJI: le l:JII e procedur(lt e ne,•ojshme J;o.-ore i. ,1• , • 

&... • .,. - " • , • ., h h. , . ,., P r .JIUu1m,n urf7Unnt,,. te ;ones, 111a"Jen e ,eJc:, se s es 11 ti ndertimit dhe marr•:•n .. l • ... ,1 • 
• J.. " e1es ,e nuernmit 
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,ipa, ,p.-cifili.ime,·e: Pro11ur tnwl/1- famtl1a Val/<1rl, S1pa111<1rris lm,m,ror - Shoqfria 
KO.\'TAKT Sl,pk. . b. Gj1tl1alhtu, pa/a ini~,ritorC' do ti ndutnji ni truallin e i-ini ni di:.po:.ic~nn /co.mpl~/c,m 
,l111mi fiml,ional ni pirputhje me plan in 11rhoni,til. ti miratuur ngu 8aJhk1a e Tirane,· 

~c ptkcn 5 pam~h,kohct "Pjc,a toli,uH' e ,ipir/uqe, ndirtimorc per pronarin e rruul,.it'~ . 
a Pala pronore do tf komptllWh.t ne mu~in 14" ti ,iptrfaqe, ,e pirgjithshme le ndcrt,mil: 
J>j,•,<1 taA:11, ,. Jo tc pc-rc't1ktol1t·t 11c n1, 111,·k.1 ll; ki:,.,,IJ Konrolc.'. Palu /,m:\tirore nuk dot< fil/oJe 
pun/met pa u pc,f,md11ar And .. ,, , koaJ Aomrutc: ~ . _ 
b. Pa., nr11rr;""1 ,,; l,<'fc.•, 1.; .\'tlfrt11111t I'"'" Pronarc lw ,~ Jr,'}t1.'I ti cnktoji np! c.•kspcrt ' c,I, SI! 
ba.,liku me pafi:11 ,m. 111tor,, do ri: p[rc:akto1,· .fipirjaqt'I f'(;rkorest 
c P,1' p, · •·. ,,J,11111 ,,-; p1111i111t , • ._, 11ga /m•rHitori pttlet bm,1,keriSlrt '1ar101nc ko11trcui!n e 
~h.4~mhfn·. • Si;r.-1r=1111.·t per kl') ,•r1e11 c lcetyrc pirbc1/lolte11 11ga 111wstitori 

Ba.,hkcnsjitur Ak1i1 gjendcn: Vendim nr 681 dale 27 08 1996 i KK.KP; Vi:r1ctim nga 
Dok-umcnti hipo1cl.:or n 629-t dale 04.09.1996; \ cnd1m1 nr 214S6 1 GJyka1'--s sc Shkallis sc 
Pare 11ranc; L1ccncc nr 322411 nga ~(PP1T: Ccrt1likatc rcgjistrim1 nc orgamn tat1mor me kod 
li.sk.1. ,r Vi'0Sl69 

\{adjc po/a im·t~111ort' men-pfrs,pfr q.: J.1!,11111 , pror1fa den ne nx1errjc.•11 I! lejc_\ :se 11dfrtimit 
do rljc!t.'= dt:ri ,,e U muaj nga nerul,Jc,imi i kisaj konrrali:, 

124.1 .. Mund te shihet qanesi!iht, sc tagret ,;E i jnne dhcne pales invcs1itore. le cilat aJo I ka 
manf plr.,ipcr per t'i p~nnbushur. pcrv~se nuk mund ti! varen plotcsisht prcj s.oj si~ ~shti! ndr)·'.<>himi i d¢'itinacionit 1e zones, prh-ati,jmj opo kthimi, pronc:s, parashikohcn cdhc me afotc 
te qana brenda le c1l11vc: do te pcnt1bushcn. Keto para.,hikimc kontrok1ore, tn:gojne qan.:sisht 
claistcncen C DJC: be~1mi le plote ~e strukturat C shtctit. do tc JCOC ne plotcsim le kctyr~ 
kcrkcsave te pron3revc: 
Gjithashtu, konstatohe1 ~ mcgJtthese 1shtc: mani vend1m1 nga Zyra RaJonalc e AKK.P-se per 
kthimin e prones. familjarct Vaqari, nuk kanc qcne ne dijcni. pc:rsa kohc pala stpcm1am:se u 
prcmton se me ~hpenzunet e \'Cta do 1c arrije tc kr}-cJe edbe kth1min e prones. 
Per me tepee, megjithese CamilJil Vaqam e k.,1 shprchur vullnetin c saJ qc per truallin prcj 30S0 
m2 1a vcrc ne dispo11c1on tc .. hoqcrise Kontakt sh.p.k. qc ne v1lm 2002 (s/,;J, prolmriln me 11r 524 rep nr 102 kol dare 15.0-11002). duket se ka basur pcnge:-;.i, p1kerisht mesa dukct per shkak 
1c de:.1inacioni1 spor1i-. tc zones qc la 1hv 1llOJc 3tc. 

125 \1e kontr.llcn c .,,pcnnan:,e:i. nr 8668 rep nr 1309 kol date 02.11.2007 1c hdhur para 
noten:s Ruko Sako. rc:zulton se prona.rct Sall•~• (1-aJ,I Satiago, Xl11.."l ri1e J/ullisi. J. 11011 Saliaga. Hamrde Salioga. itrc Deda. Fat1111r l,11;:1 Shp,·11111 lu::, (p~r/aqe.~itur 11gu .\fustafa 
Lu::,), ka.ne lidhut me palen :>tpi:nna~ shoqcna Kontakt sh p k. kontratc me obJekt: Pola pronari: vi: nc dispozic,on te s1pcnnarres11 1runlltn me sip (I SS I m2 dhe S2 3240 m2 
bashknrisht me sip t<>tale 3791 m2, pasuria me nr 3 160 dhe 3 161 te ndodhur nc ZK 8220 
rrugo Fro~in:i Ploku. c rcgi ne reru hipolekor nr 491 date 24.07.2007 me qclltm ndettirntn e 
objcktcvc polifunks1onalc 

Ne 11 2.2 isl11i> pErce1/c1uar st• upinnarrcH mur pirsiper ndl)·shimin ~ destinacionit ti :.oni., 
J.11 ndodhet tn,alli d11/ce kryer ti gj11/,a ,hp1.•1r=1mf't t.' 11e,·oj.,hme pi.!'r proce.nn c ndi:rr,mit re 
de.1r,nacio111t tc.-; zonif IC tma/111. 
Sipas__ n !.· pa/11 pm:,wre do_ r~_mo:r~ nga pa/a .11pirmarrest• ni -lhkimh,m ti: tnw/1,1 25 !" ti sip sl ~ri,,tluhm~ u ndirtim,t te n, per scc,/111 lcompmrrnt (parkime, dyqanc.·. apartumcntt', 
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f,w1Jc) ti ndara proporc1onal,sl,1 per rdo kat .. 
S1pas n 4. pola s1pim1a"c..,;, .. nc ba:c tc konrr,11,•1 1c s1pim1nrrye.f plor&o,, dola,mc~rac~on~n ~ 
nn ojshcm per re kn·cr \'erimcr adn11mftrarn-c clhe. pir re rcal,ruar: Kthimin ~ de,t,noc,on'.t I~ 
:.oni., /cu ndodhet rruolli nga :cmi 1por1fre ni :one banimi: Ma"jrn t! leje\ si ihe\htl le 
ndirtimit: Morrjen r ltjej !ie ndfrtimit: Ti ,:jithu detyrimn ndoj ti tretevt do ti perballt>~M 
TIRO sipirma"i1i: i\'dirrimi i de,tinocionit qf.'. do tc- /1.')•het ngo ,ipirmorrisi me 1hpent~mt't 
t' tij: Pala 1ipirmurrf.1t' "'"" pir\ipir ti gjirhu 1hpm:.imrt per reoli1)min t ti 1!Ji1h":. 
prouduro•·e odmin1itr11rfre dhe burolcratike ti nr•'Oj,hme per krye,jen e 1ipirmarr1e.<: qe 
rrjedh ngo kjo kontroti 1ipirmorrje. 

Linio joJhti Planit ti Pirhopje.1 .1i Klubit ti Futbollit Portizani dhe situata t' d)• k/ubc••t 
sporti~-e 

I 26 Pcrgjatc ketiJ hetimi. ka rc-zultuar se Klubi i Futbolltt Pani1.aru. ka qene obJc:kt 
dblcutimcsb ne lidhje me pcrfshirjcn c tij ne planm e pcrhapJcs. K~htu, me shkresco nr 2585 l 
prot date 2-tOJ.2006, DrcJtoria c Logjistikcs. prane Shtabtt te Pergiithshcm te FA-sc, shkres~ 
c nen.!'.>hkrua.r n~a dn:Jton I dn!jtorise Logjistikc prane SHP ti! FA-se, koloncl Bardhyl Hoxlui. 1 
eshtc adresu.tr Shcfit lC Shuibit l~ Pergjilhshi:m Pellumb Quimi duke c! bi!!\! me diJC ,c ",\'i
=ballm te dtt\"r,.::. se ,.:nt nga anu 111111 me fonogramin nr 28 dt 27 02 1006, lidhur me 
iden11"jilcimin e pronave 11shtarake si dl,e pirgotitje11 e /i,;tave ti pro,uu•e qi pirft/,ihtn ni 
plan in e pirhopje.\ dhe otyre jasl,ti planit ti pirhapje, 111 111formo1me si mi! pushti>: I::ktpi 1 

inspclaimll /ca marrc konrala 111« ko,1,andantc.l respektl\l tcforca\.'C dltc ti njc\i\'t' ti! r,•parte\.'C~ 
IC \'Orte.silt ,\C drCJft":drejte t,. SHPF A si dltc I/IC .~pcdulisrcl pfrkates re ngarkuar per pronat. re 
c,liw• u1anf dhfnc udlrewnt piirlcutifst cfomwlar .. me tc dhl!:nat e kirkuara per plore.nnun c 
tyre. Per pasqyrimin clht• e,idenrimm sa me Le plo:t~ tc g;cndjc} .H! prona,·e dhc trajtrmm t.• 
n,[,tejslrem re ryr~~. nga koma11dat pirk,1t&e ki!mi ma, - . idencat e. pronave mhtaruke dl,c 
mcndimc:r t ~ r<' ko11Jcrctc Mbi klti buu ja11i pirgatitur li1tat pirmb/edhise tit pronave 
us/uaroke ni: pfrdonm Jtp<LJ p/01111 re pfrhap1es, listat e prn11arn qc propo:ohe11 per .~rrcliim 
dl,e /,stat e prOU\.'C le lira qt· n11k paraqe..sin intCTCl per f 1 Vt plotfa1111i11 e /is/ii\ S(" pare ti> 
pro,ra\-e ni; pcrdorim ~,pas p/amr IC pfrlwpjc.'> ktmi mbajtur parosysl, planin alctua/ ti 
pirhopjes si dltt 11dry.,rhimt'I ni pla11ifl e ri ti propo:.uor pir mirorim. 
F.mcr11m1 , pronavo:. e\lllii bcre duke pu111r parasylll kohin kur ka filluar invi:nrun·:;111; dlie. 
reg;mnm, , ryrt· 11di:r..a rm: pushtc kt·rm ,·e11dowr stntl.-r11n-;11 alcwalt re d,s/okuar ... :·. 
Bashkalidhur eshtc li~ta e prona"e nc perdorlm ,ipa~ plan It te perhapjes se F A-~c. k'll nuk 
ev,dcntohet Klubi i Futboll.Jt Pa.rtizani ll:e keti hste. ne faqcn 16, evidentobet me or reodor 
248 Orkestra f11 more e FA, e identifikuar sl pron a me nr 7, rruga Fros in a Plaku, me sip 
1489 m2, e regj. 

Me ~b.kte!'.>eo nr 2585 prot dt 24.03.2006, Shefi I SHP 1e r A Pellumb QaLUni, i csbte udresuar 
Sekn!t,1_rit 1e Pc.:rgiithshem te ~l\1, duke I parnshtruar ~c. ne pc~•aie te kcrkcses se bcrc nga 
OrcJtona c ~tenaxhinut te lm,1ahmevc dhc Bunmcve te MbroJtJcs. me shkrescn nr 500 date 
20.~2.2006 ·-.~bi raktimin e pronal't' ti poluajtshme qi! perftl,ihen ni planin e pirhapjes ,ii 
F ~• b~shkohdhur d~rgoJn~: I~ hstcn t• pro,~U\'r 11s~tar~lce nif perdonm sipas plamr 1;_: 
pal1e1p1e-~. 2) /,~·tt·11 epr~naw qe propo_::0!1e11 per strel11~1 ~e FA; 3) listen c prona\·C 1,; lira qe 
n11/c puraqe:un 1111a~•s per FA dhe 4) l.1stc11 c pronarc re /,ra qi n1hen me roje. Ba.c;hkalidhur 
gjcndet li~ta m~ cmlrtimin •· J. Lista e pro1111,·c 11e pt;rdor,m, \lpa:; p/01111 ti perl,upics sc F.f': 
ku me nr. 248 1dentifikohet Orkestra F11more e FA me nr pa,urit 7, rruga frosina Plaku 
Tirane, me sip 1489 _ml, e r~istruar KJo liste cshte ncmhkruar nga Drcjloret e Drejtorivc 
nc SHPFA c konkrell'>ht J - I Dhon Sp1rol/e1r,, J-2 Beg AJa:1; J. 3 Vilctor Berdaj J-./ Bardh I 
lfu'<ha, J-5 Flam11r Skraparlliu; J-6 Buie, Bula cJl,c J-8 Luan Xilwl/ar,. • !Y 
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126.1. Mcgjithatc, ngs ai..'tct rczulton se, me shkrcsc;n nr. 1026 pro1 d1 0S.0~.2006, d~jton 
Mnliq Xhebra. i Orcjtonsc :;c ~lcna:\himil 1c lnstalamc:vc dhc Burimeve tc MbroJtJCS n~ 
\hnbtrinc c \1brojtJcs. 1 drcJ1ohc1 drrjtorit cc Shtablt tf Per~i•h~hi~ !c ~orca~e :: 
Armatosura. kolonclit '\he, dct Zcnrlit dhc per dijenl Shefit te Shtab1t te. Pcrgjith,he,!" 
FA-$c, Pellumb Qa,imlt dbc Sekrctnrlt tc PerRfthshl:m Ardian Mullah1, duk~ c bere me 
diJC SC,,, .. :bar,m ,e urdhfrit 'l J...n.,·111111i,tnt nr. 17 elute 13 OJ 2006 dh<: dctyran: tc ,cmlo\ura 
nga Mmism I MbroJ!Jt, me ~hkr<'Wt 11r. 5()() du1t1 20.01.1006 dhc 11r. 769 date _160.20°.6 ~ga 
SHPFA islue k,rk11ar tE clirgoheJ liltD pafundimtare e pronuve te pa/11u11\hme te. c,lat 
pbf,hihen tlhr jani ni fu11/oion te planit ti pirltapj~ H' /orca••e ti armatolura ~1 dhe 
mt'ndimin pir dr,tinadonir, c prona,•e, te cilut ,wk perfil,i/ren r,E kite plan pi!rhapJ_e .\le 
.,hm.)E.n nr. 15S5 dart: 14 03.1006 <•.,lift: d1.rguar lwu e pronan~ e 11dan: sipas de{t111ac,omt e 
pcz:.,hoqlniar m1.• r'itlacw11 ,·qanicJ Nf rendtljt:11 tt pro11a~·c dl,c te dl,ttnaw rti tyre ka pasaktesi, 
mba..,i nuk jani mbajtur ni korHiderate te d/,inat ~ li.\tl\ ~€ pro11avc d/re ti fdO pro11e 
b1Hlrkilidhur n(Jt nr. 515 dati /8.07.1003 dl,e Ii.stow! re promn c bashkeltdlmr shkrc {a~·c I£ 
SH.~ • .,. -:1 • r /0467 clatf I I / J 1003 dirt nr 3984 dare 2" 0./ 2005. Pcrsa "''- /arr kc..rkon 
npunimin .: /i,rl1 ,;? pronaw? Hpas dowwc10111r, .,1udi1111 JJ,1. pcrfth1rjc11 e promn·1.• It 

papcrfihira ni /cite ltH, Tel- lista bashkalic.lhur me c:mertimm .. l isltl .: prom.1,·t• qi! 1111k janil 
n,,; li.sren e derguar 11ga SHPFA mt• shlcr.·~Jn 11r. 2585 date 14 OJ 1006 dht• qi! 1111k II e.shte 
pfrroh11ar de:srmacioni; t)re", e treta ne rradhe, eshtc evideotunr prooa me or. 11 Klubi 
l Futbollit Partizaol. Gjilh~htu bashkalidhur gjcndet edhe njl'! listi! tjetcr me emi.:rtimin "Lista 
c pron<m. mt diferc:rrca nga p;nnastlt qe pf.rmhan VA \f ,,, 5/5 date! 18.07 2003'" ku 
C\.identohct me nr rendor 7 Orkcstrn ff)morc c Ushu-ise me permasa sipa.s \'K\1 1230 m2 
dbe sipas sbkre~l> 1489 m2, ndodhur ne rrugn Frosina Plalcu. 

126.2. ~ie :;hktcsc:n nr. 6932 prot dt 09.08.2006 Z\. Sheli I Shtabil te PergJ1thshcm te FA, 
gjen~ral major Lu:m Hoxhn. 1 adresohct Sc:krctarit te Per&11thshcm te Mm1stnse sc MbroJtJCS, 
nc pcrgjigjc le shkreses se sipercituar, ku pasqyron sc jane bere plotes1mct c nevoj~hme, nc 
pcrgjigje t! shkrcsl!s nr 1026 d1 05.04.2006 "Per sakresim111 dl,e n.~l11kimi11 e prona,·c dltt ti 
dhena,·e ti Ima,•• It dt•rg11ara me .\hlcrt•.w11 11r 2585 datt 24 03 1006'' ne bashki:punim me 
Drcj1orinc c Mcoaxhimit h: lns1ahm1t c Burimeve le \1broJtJ~ dhe b.vuar ne gjcndJen aktualc 
tc pron.ave. Pa.sq}-Tohet sc Lista ~ pronaw: s1pa\ Pla1111 tc Pt.·rhapJc ( st f A i:s/1te /rartuar duke 
mbajlur para.{ysl, Planir, t: Perltapje.\ se FA miratuar nga Pr,·side1111 1 Repub/ilce., me ,ltkresi:n 
nr. 23 I I~ date 29. OJ 2006 SI dltt• 1/(!\.'0/tlt c_F t-sc. lisw e pro11a,·c per .wre/11111 eslttc pcrgtllllUr 
mb, ba:en t' pt•ru1/c11111,·\1t Ii: bera nga Km11a11dat e Forcaw: si dlte nga n<!\'OJat aktuale c- re 
pe_rspekt1ws penrrt•him :l F1•se .. Ne l1stl11 e prmun·c le lt~a per rr~11sfenm, per/shi/l('n pronat 
qe 1111/c paraqew, 1111.-rt.t per FA ,11,e ,1 ((• 111/a M1e11 I< /,ra per rt• Jcaluar ne fio1tdi1t ·; 
L - " ba - d'' - '- ptr 14.0mpensun 11e z mn It! u ,1ent ft ,.n-,•n11111stnt nr 2i date 13.02.2006 Pronar e isl, 
ndfrmarrjtn•c 1Hl1tarak,. dht: ato elcist11t'.1t' \/Uiipire e pmhinut It m/l(aralcew: s, dltc dil·a d , - h ·1 · • ,. . 1· 1 • •• - I ,.. - egc IL' mo I 1:1m11, nttl(JOIIL pt'/"..\ 11re lie I.WU/ pa,ultt·re. M!p.H! fltllcJatte neplani11 ep": / -
f ·.1 - di J • - • ..,..1 tr 1ap1e.s se ·.11-\C rl.' se ur,r,11111stnm1 t· tra111n11 1 tyn• ,,._. 1t:t nga dreitona 1.• menav/1,,,,,-, t . ,·n t I 

_ • • _ • 'J -• t: .\ a 1mc,·c e 
burun1..-,.·c tc mhro11Je.1, Bashkahdhur c~htc Lista e Prona\·e ,;ipas Planit te Pcrhapjes dh " 
Pcrdorim te FA-si! me nr 693213 prot datt 09.08.2006 tc Shtnbit le Pergjithshcm 1- FA-e_nc 
m1ratuar oga zv. shefi i Shtobit le PtrgJithshem le FA-se 8Jeneral ~faJor Luan H:xh· t· e 
fundit nc rradhc cshtc spcc1fikuar Klubl i Futbollit Parti,ani. prona me nr 11 ~- u e - • ·~ • _ ... _. • • K"IL . • me cnl me pcr&JegJcs1 iJWn1nistrauve ·" • me -.1aIus ne ~rdonm KJo lisle cshti: nenshkruar n D - . 
, SIIPFA Xltt•l·d,•t Zendi. Drt:jlon i J • ./ Bard/,y/ Hoxlta. Drejlor, 1 J-3 Vila :~ drcjfo~ 
D • • • J 6 l'/ \' D • • JI lfr d or er ti), Zl. rcjlor, 1 • .,, • ,t·ta. :-1· rejlon 1 • A e Daha, Drejton ; J-7 p , Jc/ K I . 
Koma11da11t11 F:I Sltp,·rm1 Spaltiu, Komam/011111 Forca,·c Di:tcm: Kristciq G, . .':~ 

1 0d ,q,, • • I J, v d . . _ • '-n.em, n.oman ant, 
f J,orcavc AJrort·, .\frtt aup1. n.0111011 m111 1 KDS Sander Lh·sl1i dht• Komandanri I KM/. f.'lt>::: 
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SaAII. 

I p)r.:tur me date 02.11.2023 sh1etasi Ruland J.fa._ari, ka deklaruar sc. pronat qe ;am-: 11e li.,~i: 
/cu e.sluc i /i.\U(Ur Klubi I Furbollil Parri:-,1m, 1111k 1111111d IC lje1cr.whes/11n ose dtlmll per 

• ' ' •• - ~ • / • • I •• I - - J • 111,nd t • 1,ie1,-:r.·•ol1e~l,i11 por edhe pnva11z1m. •"etem pronar qe h ,m;as 11t· p amr re pa wp;n' ',.., • ., : • , 
psc nuk uh,n 11e p/011 pfrhapj~. 81;rl,111011e Jcirkolwj ,mmdm11 i .%1ab11 ,e Perw.~rh.~hem prr 1 ~ 

• • - k •• / •ta ,,,,,s,:,.,,,,,,.. ru•rs.:n 1111111d IC pn,·a1i;uar, tran~teniar apo IJl!lerluar elo prona .,~ , • r- •• r- . . _ . 

ndrJ.,hohc; nga Slm,h, I Perg,11!,_~l,cm, \'Clem sl11ab1 k1Jhte kompeti:ncii dhe (lll(Onl~t p.:r 1!1e11111 

c me11d1muy p,, ndrys/1imi11 t• gje11djes .si! pro11a,·e qt' gJt•11di.:shi11 ne kiito bstu, s,c eshte edhe 
Ji.Ha nejj,1/c. 

127. Pm nga same s1pet rezuhon. Shtab1 1 Pergjithsh~in I Fore.we te ~rmat~su.ra._perfundimisht 
ka vlcresuar qc Klub1 i Fu1bollil Part1zona, duhet 1e ishte pJese e Plantt te Pcrh?PJCS, ~or SJ~lhm 
ne veinendJe se 1ashme Mln1Stria e Mbrojtjes. kJshte \'endosurqe ti: proccdoheJ me pnvattzlID.l~ 
nc lidhje me kctc prone pa mam: parosysh me pare, mcnd1min e Sbtnbit te Pcrgi1thshcm le 
Forca\e te \nnatosura. 

128. ~derkohc qe zhvillohen keto ngjarjc. nje ja\'e pas mira11m11 tc ndry:.hunevc le ligjtt per 
kth1min dhe kompens,min e prones (ndry.\/ume ndodhur me dt r 07 2006). me shkr\!Sen nr 
5''143 prot dt 24.07.2006 1c sek:retant te pcrgjithshem te Orcj1orise se Pri\ atizurul prane METE 
,hteias11 Dunm Kraja. 1 esbte kerkuar infonnacion Ministrisc sc MbroJlJes dhe Ministrise sc 
Turizmit si , ijon. •• w zbahm te VKM nr . .500 dotl! I.:. 08.1000 ··Per in\.'(mtari:!imin e prona,•e 
It polua;tshme shteterore dhe 1ransfarm1111 e prona,·e nt 1yes1I€ \"endore" kirkojmi tii na 
informoni ni /idhje me stamsin aluual {administr,mrn, rcg}lslTlmm, piJrdonmm, ko11j11kte 
prone.uc nest ka ctj) pirktisisltt ti nbjekteve Klubi i Futbo/lit Partiza11i dl,e Klubi 
Shumi!sporles/1 Tiraflii!' 

128 I ~fo !th.kresen nr. 671411 prot dt 03.08.2006, zevendcs mmistn Neritan Alibali pranc 
Mlnlstrise se Turizm.it, 1 par-JS.htron Sekn.:tant te Pcrgj1tl1shem Du.rim Kraja. pranc Minislrisc 
se Ekonomh,e. ni: ~r&Jigje te shkreses se sir,ercttuar. se do te gjcJne ne labclc te dhcnat 
pcrkatesc qe kanc 1e bcjne me regjistrimi11. pirdorimin dl,e ko11jlikte1 e pronesise. SqaroJnc 
se ne respck1im tc VK.\il nr. 312 dt 15 05.2003 deri me sot, marrja ne dorezim e kctyrc prona\'e 
nuk eshtc bc:re e mundur. pasi pjesa me e madhe c prona\'e tc klub1t kanc qene dhc jane cdhe 
sot le B.:na forcensht nga farniljarc. Per kcte a.rsyc, pronot e ketij klub1 nuk janc pasqyruar ne 
mventann e pronavc ti! M101s1nse se Tum.nut, pas1 nuk jane marre asnjeherc ne dor(.:Zim 
Referuar hstes bashkahdhur le nenshkruar nga k/deg~ sc Finances dhc drejtori eluckutl\ 
Afiim Tola Jane pasqyruar objekte te zena forcfosht nsa ftumljarc. ne perdorim le KS Partizani 
dhe ato qc Jane .1.ene forcerisb1 nga FK Part11aru 

128.2 Kurse situ.ala nc ~!.ini~trinc~ c ~lbroJtj~ p~rfshin nje mam.~herue mes Ministnse sc 
MbroJt!es dh~c Sbtab1l t1: Per~nhshcm tc Forcave tc Annatosura Meg)ltbese ndcrkohc Shtab, 
1 Per&Jtthshem I Forcavc te Annatosura, 1shle shprehur me shkrescn nr 6932 prot dt 
09.08.2006, qe Prona ~ ide~~fikuar~ si .prona m~ nr 11 dubet te perfshibej ne Planin e 
Perhapjts. duke c rc1~.d1tur pikensht ne kctc hste, ~hmstna e MbroJtJes me shkre.scn nr 554311 
prot dt 22.08.2006 tc drcJlOnt te DreJIOn~ se Mena"<himit te lnstahmeve dhc Bunm . ·· 
MbroJtjcs .~tallq Xhebra. ! ka kerkuar mfonn?.c~on Sh1abn le Perg,1thshcm le F A-sc. :~~ct~ 
~re me ~•Je ,H' .HETE • kerkon 111fonnac1011 nc: ftdly~ m,· st~t11si11 akluaf ... ti ub;ektt~·c Klubi 
, F111bol/1t Parll::am dhe Klub1 S/wmcsportesl, Par11::a111 Klubi Sh11me.w,rtesl, Part .. • • 

d • "i••t" I " ,, .. . . . d '"am, mt 
,·en ,m le"'·• e.s lit.' trans.,enwr nc perg,eKJt·s, a 111111istrim1 ti: .\fmistrtse ~ii Tur,·~ ·, i, 

1 
~ 

- J'' <" k •. h - d - • ~m, , "'" t11rc.,, 
Rlm~c ,1e .,portew por nu ~s te ore:uar me proces verbal. kurse Klubi ; Futbol/it 
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Parthani nuk i\h1i pirf,hiri ni \1ruk1urin t re It FA-1i dht bi:n pjt.\t ni pronal t! lira. If 
mventant le pronu,·e qeje111e ni pcrgjcgji!ji udmlfmlrum 1i Mbro}IJt:.!i :Vi: k~tc lcuudi!r kalco1mc 
n}i injomradon re holli~falr~m. k11, ·; jepel prrgJigjt kirk,•sfa ,,e lea ft• bi!jf! me ~,at min aktual 
(administrimin, regjistr1111111, pfrrlon·n1111, /wnfl1klrt e pronc.sisi: nese Jw etj) per Klubm e 
F11rbol/i1 Partr:ani. 

128.2. I "\e, 1Jm1 \firus•ri.1 c \1broJtJ~-:-. reagon, per te plote!)uar dokumcntacionin ne lidhJc me 
Klubin e Futbolht P arttzonr. me qelhm manjcn nc adnunistnm te ketiJ te fund11 ng~ Komand~ 
Mbeshtcte-se l.ogjistike dhe per n:-gj1stnm1n e kesaJ prone. Ky qcndrim I Mm1stnse se 
MbroJtJ~. p~r re&,1strimin e prones, shfaqet kontrad1ktor, pas1 me perpara. ne kth1m10 e 
pers,tgjes me date 16.01.2006, qe 1 ~:.Shtc berc bnsJtke.~ise Kroi i Sbcngjinit, kjo mirustn esbte 
sbp~hur sc:: .\l{nfatria t Mbrojtjes Esl,ti! orgtmi qii administron pro11ii11 • Klubif Sporti,• 
Parti=ani. prandaj :.i admi11istrator 1111k /idlte.1 me pro11esi1ti 

\:Jc muaj para ~ te paraqitej kcrkcsa per kthim prone nga ana 1: fomlljcs BegtJn (s1f cdh1. me 
or 11 r/reiciua k"'kesa e slue1asi1 Bas/rJwn Bektes/,i mbon datcn 15.10.2006), me memon date 
14.09.2006 tc hanuesit Drcjtori i Dre:jtorisc sc lnstahmeve dhe 8u.nmcvc te MbrojtJeS Moliq 
Xhebra, ncpcrmJel Si:lactarit te Piirgjithsbem Ardian Mullahi, dn:jtuar Sbcfit te Shtnbit tc: 
Pcrgiithshem tc FA. Pellumb Qazuru, me subjek1 "PJr 11wnjen 11e odmi11is1rim dl,e pifr 
rcgjLHrimin e prone,\ me emertimi,r Klub, I F111bollit Parti::ani" esht! pasqyruar sc: ·we ::botim 
re lis1e.r se 1m·etom tii pronave re paluajt~l,me ndare ~,pas des1111ac1011ir te pronm•e. di!rguar 
nga SHPFA me nr. 6391 dot~ 09.08.1006 d/,r. tc ltortuar tte mbeslue.tje re pl1111it le perhapjes 
ii FA, mirotuar 11go Presidenri , Rep d1lilcc.s me nr. 23/IJ datii 29.03.2006 Koma11do c 
Vbishtetjes logjisrike ish1e cakt11ar ,.~ ma"l ni: pfrgjegjisi administrimi dire ti regjistrojii 
pronin me emerhmin Klub, , Futbollil Parriram. J<Jo prone ne lis1ii11 e mvetarit le pronaw? tif 
MM, n11ral11ar me VIG\!! 11r. 515 dale 18.07.2003 klJ m 11, 111~ emertimin Klubi i Futb,,/lit 
Parti=am nii adrese11 Rroga Frosina P/alm Tira11i Per kiite kM11 piirgalitur shkresiin 
ba.sl1kalidhur. sii bashku me form11lari11 sta11clart tc 111w11wr,;;1mil re kesa1 prone .. :' 

Me s~n nr 7883 date 15.09.2006 "Pfr morrjt•n ne adminislnm dl,e regjistnmm e KF 
Parti.ani", Shabi i Pcrgjithshem i FA. shefi i sbtabu. Gjenerat Lejtnant l'ifllumb Qazimi, 1 t:lihte 
dreJtuar Komandcs Mbcshtetese Logiistikc. duke i pamshtruar nc zbaum te VK..\'1 nr. 5 ts dt 
t 8.07.2003 dhe hstes se in\'entorit tc pronave 1e paluajtshmc. ndari: s1pas dcstinacionit, te 
hartuar sipas Ptanit te Perhapjcs sc FA. miraruar nga Pres1dcnti i Republikcs me nr. 231 '3 dt 
29.03.2006. Komaoda e Mbeshtetjcs Logjlstfke, te mnrre ne pergjegjesi administtimi dhe 
tc rcgiisrroje pronen me emertimin Klubi i futbolllt Parti1ao~ Tirane. Bashkalidhur eshte 
cdhc formularl stondart i in,·entari,imit te proncs, c c1la nc listen c mvcntant te miraruar 
me VK \.1 nr 5 I 5 date 18 .07 2003 ka nr rendor I I. eml!rtinu klubi I futbollit Panizan,. nc 
adresen nuga Frosina Plaku, Tirane Te merreo masa per ploteslmio e dokumeotaclooit, 
kryerjen e apllkJmit dbe regjistrimin e proocs prane ZVRPP Tirane. 

f pyctur me dt 21 09.2022. shtews, Fannir Medill deklaron se, ng,1 wti 2003 e 11c vifim, ky 
objel<J (Kl11b1 i Futbollit Partr=ani) dulrct tif j1:te od1111nistn1ar 11ga ,\finisrna c Mbrojtjc.~, 11e 
perp11thje Iii detynmet·e te J'!(.~ se ,•i1/t lOOJ. Koma11da Mbishtcti•se esluc w1rt.s1 e Sl11abft r1.• 
Pi,wirlulri!m dhe pje.si e Ministrise se Mbro11jes. 

128.2.1.1. Mc shkrc.wn nr. 3425 I ~&! dt 28.09.2006, Komaoda e Mbeshtctjcs Lo&,isti.kc, 
nen.,hkruar nga Komandant Ele-t Snkti. 1 dreJtoh«:t Shefi1 tc Sh1ab1t ti.: Pcrgjithshem te FA. dhc 
per dijeni Orejtonsc sc :Vfeniliuru1 tc lnstalimevc dhe Buri.mevc te MbroJtje:;, ku i hen me dije 
se, ,,e :bullm le shlcreses nr. 7883 dt 15.09.2()(16 fl.' S//SHP It! 1-"A-se. Igo prone nga tllta c 
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Komu11dis sE ,\fl,61,tclje\ /.ogj1sttke, 1111k 1111111d rr-mt•rrcl ,,;; pi!rgjcg;,•H m/r,1111wmm. per ursyc 
se: 

/, Pro11u ml.' t•m;:rt1111111 Kl11b1 , fmbollit P<1r1iw111, n,1k i\htii nii planin I! piirhupje, ti! 
Komundi.> .,r, ,\fbi.,hterjel logjiHIJ..e, mm111111r Jipn~ urdlwrit ,zr ./3 date 18 04 2006 

le: SHSIIP ti. F.-f k I 
l. Vgo ono JIII.Jj nu/,; pucali.tol,et admini!>lratori, ki!saj prone si d/1e pt'ka I! ko111a 11 me 

ti 
1. Mbcsht,'lllr m• I Au\f 11r, 151 dnt,~ OJ 0./. /993 "Per kuhm kap,10I tii objekln.·t: e ll1Jl'leve 

lcry.•,or,• t/i nJermorrje;e1·,: l' 1tisllluc1one~·e sliteterore sI dhe oklen' te_tJ~rc, ligf_o,:tt: 
n:!11/,gjon·. pt,c;r morr)(m 11e cu/r,11111s1rim iii kes(lj prone, du/1et detyr11111s/1t te 1e11e 
pre:,en, me komiH'o11, tidy pa/et dorit.uese dhe marrii.,c 

Th.-lcso1mf ~c nga ,11w e KML, me elap :;pccwbsri!sl,, 11 shkua 11i objekt dl,e 1111k II mor ko11takt 
me a\nji person dire as nuk u lejuam ti f11tes/1im 11if objekt. . 
St kilo killhtt•, marrJa ne pi!rgp:8Jt:f1 ad111111isll1mi 11ga 0110 c KML. e p1·011es Kl11bi i Futbo/111 
Parn:am islue e pamundttr 

Sa me siperi csbte pasqyruaredhe ni: i.hktesen me nr 1487 I rcgJ dt 19.03.2009 tc Komandes 
\fueshtetcsc, ku kjo e fundil pasq)Ton se u organizua puna, duke ngrit.ur grupin e puncs dhe 
duke VaJtur nc vend per IDan:Jen nc adminisuim le kesaJ prone, por pala dorezuese nuk cshte 
paraqitur ne asnje rast per domimln e kesaj pasurie Per me tepcr, grupi i punc~, 
asnjebere ouk esbte lejuar te futej ne objekt. Paraqitja e dy paleve (marres - dorezues) eshtc 
det}rim i pcrcal..1uar nc VIO..t nr. 153 dt 03.04,1993 ''Per kalimi11 lc.apital 1e t>bjektewt e mjete,,e 
kryesore le 11dem1arrJe,·c e msmuciom n.• shtetiror,:''. 

'Jc fakt VKM or 153 dt 03 04.1993 Per lc.alunfn kupttal te objekJeve e nvc1cve kryesore re 
ndermarrjew! e insri111cio11ew shreti!rorc k.ishte ~r1ksionuar se. 
I. Ministritc dltc insti1t1cione1 t• ljeru qcndrore si dltc Jce:.hl/lat e n·e1l1eve. ba~likive ._. 
komu11a,·e. ne roste ti 1•er1mto dire pas/ ti Iceni marri pelqimin e kishillave drejtues te 
ndermarrje,•e e im1it11eione,·e, bij11e kallmin kapital (pa pagesi) ti objekreve e te mjeteve 
kry~ore, me pi:rjaslwm te objek1.:ve •• le mjl!reve ki-,·esore le i11sr1111c1onn•<! k11l111rore. 
2. Ky kalim belie/ 
a) Jle urdlzi!r Ji! titu/larit ti mi11istrise e im1itucio11i1 tjetir qe11dror per 1tdir111arrjet e 
instih1cionet e varisise. 
b) J.{e 11rdher iii piirba.fltki?t Iii 111111/arfve ti! mim.~tni'<' c 111stin1cw11M•e tc f]era qendrore. 
11dennjer ndem,arrjet,"t' dire i11slit11cionei't! iii ,·aresise. 

c) Me ~rd/riir ri '!111/l~ri~- re -~11111u1nsc e msrir11crom1 tjetiir qemlror 11ga ndi•miaNJeJ e 
ms11tuc,011e1 e ,·arfeMJe, ne ndennartJe.t e msrsrunoncr e ljera, brenda dhe jashre si.ttemit qe 
)Olli! 11e \ arrfa, re orgam'W! {(! p11sh1e1/r lokul. ' 

.dh) M,· v,•11dim ti:' kisl,il/,t ti rrethil, re bashk1se e le ko,mmii.s, 11ga 11dt-;rmarqe1 C iflstitucione 
qi /w11e ne wzrtesi. 11ii ndiinnarrji•t e 111H1tucio11et e tjern bre11da dheiashri: ~,·srem,r q;; ~ .. _ _ . • . . "Jane 
ne varte.H ft> m1111str,ve dhe 11ulll11c1011ew! le ljera qendrore . .. 

GJ_ilhas~~ ~be~htetur edh: nc n_ 38 t<.i rrcgullores se MM, Drcjtoria e Ekonomise clhe 
Pnva1wmll eshtc dreJton nc vare.<-1 tc Sekretant tc PergJithshem. AJo ka ne perool)·e 1·· 

k - him dh k c saJ, se ctonn e pnva11z1m1t, tc strc tt c sc ctonn e ndennal)eve. Drejtorla e Eko • .. 
P • • • ·t k - • ·- • k . nomtse e nvatumu a pergieRJes• ryesore pasqynmin dhe dokumentimln e te oiithe 

- FA d k - ktu .. ~ I j . ""' pronave ne u e perca ar ne pcrput 1 e me perspektiYen c zhvillimit e te mode I • • -
F b• k tdh t -d .. b" b . .. - rn.L1m1t te A, o JC te e pron a qc o te s er CJne per jetese e stervitje FA. Drciton·a e Ek . -

• • • • k d • ~ ononuse e Pnvatmmll a Jk:r etyrc: 
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Ti 11dikoji nc krijimin '-' r,• ard/r11rm•i! dyresorc fi11a11cie1re. 11epern1Jt'I klasifikimit tii 
ob1ek1.:n: re FA. st fond str .. }1imi. fond t.: e1rd/111raslr (qeraJ fond r/1if]e upo fond 
prfrati:in11; 

• Te drej(oje dhc 11djcke ne l'ljime..11 procesi11 ,: trasfor,mmil te ndiirmOfT)l!VC w/,turuke 
nif sltoqiri tr.:gtan _ .. 

• Pirgatit proktikat pir prfroti:,im objekteslr !.iptu procedurai-e ligjore dhe kerkesen e 
Mi11i~trit te Jlbrojtjes per .llinistrir,e e Eko11omisi .. _ 

- 1\d1ck procedural t' d/1(.'llics ma qcra te objeklevc qii propo=olrc11 r1ga rl)e.sire. reporter:. 
ndem1c1"jct dhe irtshf11cio11et dl,e pi.irga11r pruktikar per nurarim per obJt'lrtc ne 
ko111p.,·ti·11cif rt dika.mmt dhe Minisrrisii. se Eko1101msii 

- Sl,qyrum propo:,imel piir kulimet kapitale le objekte1·e nga S/IP, koma11dur, 
imritucio11et sluetirore per objektet dhe trual/ir, fu11ksio11a/ rretll tyre, qii kiirkollet te 
bihen kalim kapital ose ti jepen me lwaperdorje (pa pagese). 

128.2.2 GJendur perpara qendnm1111: Komandes Mbcsh1ctcsc per mosmarrjcn ne dorezim tc 
prones Klubi i Fu1bollit Partizani, dukct se Ministria e Mbrojrjes, kujtohet per shkrcscn nr 
6932 prot dt 09.08.2006. te Shtabit ce Pergjithshcm. qc Prona c idcntifik-uar c mr..~ipcrme duhet 
te perfshiheJ nc Planin e Perhapjes. Mc shkresen nr. 8138, I prot dt 05.10.2006 te Ministrise se 
\fbroJtj~. Drejtoria c! Menaxhimit te lnstaJirneve dhe Burimeve 1c Mbrojtjes, drejtori Maliq 
Xhebra. me! lendc -Per regilstrimin e pro1ti'~ nr. 1 I me emlrtlm Klub, i Futbolltt Porti;;oni" 
Tirane. i drcj1ohet Komandes Mbcshtetcsc Logjistike, duke bcrc me clijc se. me shkresif11 nr 
6932 dt 09.08.1006 S/IPFA ko dcrgua, le mirat11nrn listat e prona~·e sipa$ destinacwnir. ku !!Ji. 
ll,tin e pmnave qi pi!r(slrlhsn ne plq11in r efrJwpie.i. ;:\hie t'dlre prona me emi!rtimin Kluhi i 
Fut.bollit Partizani. ne pergjegjisi adminlstrimi u" K!tlL-si. Sipos shkresiis SHPFA, li~1a eshte 
l,art11ar duke mbo1hlf parasysh P/(l)IUI Ir Pi!r/,apies St' m1rqr11ar me shkresen nr . .23113 dale 
19.03.2006 si dhe nevoiat e FA. Para miratimit te lista~•e nga SHPFA, lista e pro11ave re Kil1L, 
es/rte miratuar paraprakisht edlte nga am, e Koma11dcs Mbesl,tetise. Ne i1iformacio11et dhe 
pasqyra, e de-rguara ngu IGJFA dhe KML qe ne v,t,n 2004 c nii l'OZhdim, eshtii raportuar se. 
iishte hortuar dokumentacioni telmik i pro11is KF Partiza11i dhc meqenise 11ga SHPFA ii..>hte 
percaktuar KML \'i strukture pfrgjegjiise, nga k10 e fimdir d11her te ndiqen dhe te kryltcn tii 
gjilha veprimer per krycrje11 e apllkimil dhe rcgjisrrimin e prones prone tVRPP Tirane. 
Perfshirja ose jo e pro11is KF Partiwni 11i listen e pronave ti planit te perhapjes nuk sje/1 
pasojo per oplikimi11 dhe regji.~trimin e prones 11ga KML. Regjistrimi , prones do ti: kryhe1 
nga JG\,{l pavariisislu se 11e cilar lisra esl,te e piirfthm: prona. Bashkalidhur dcrgon cdhe kopJc 
te sh.krcses sc SHPFA nr. 6932 date 09.08.2006 dhe 1c listes. ~-u esbte rendirur prona e KF 
partizani me cmtin me pergjcgjcsi administra1iv te miratuar paraprakisht nga KML dhe me pas 
nga SHPFA. 

128.2.3. Ne vijim le proceduravc!, Komo.nda e Mbcshtetjes, ka pergatitur dokumentacionin 
perlcates dhe me shkresen nr. 428S dl 13.11.2006 "Kerkesi! per regjistrim pas11nc te 
palttajtshme" drejtuar ZVRPP Tirant!. ka aplikuar pi:r regjistrimin e klsaj prone. Kjo sh.krese 
c ncn.shkruar nga Kolon~I Elcz Sakti, komandam, 1 cshte parnqitur ZVRJ>P Tirune duke ~ 
kcr~ua~ ~e re&Jistrohet pro_?a e cila ne hst~n e invcmarit ka nr rendor 11 Per rcgjistrim 
dorezoJnc VK.M nr. 515_ date _1 ~.07~2003_._ ko~Je e fo~1u(ant standart le inventarizimtt tc prones, 
plan vcndosJe dhc plammetnte. Per rem1stnmtn c kesaJ_pronc autorizohel zoti Sutki Fana Po 
ky shtctas rciulton edhe tc kcte perp1luar kc1e shkrese. Esh1e bcre likujdimi i iarifes shteterore 
me mandat arkenmin nr 18804 date 20. I l 2006 

f pye1ur m~ date 05.06.~0~3 shte1asi Eler. Sa"!_i. deklaro~ se Komanda .\fbesl,retese logjistikt• 
lea pawr u mHt0fl adm1111strum11 t' prona,·e re Jorcaw.: te armatosura. Pror1a lcortkrt•t,• Kluh, ; 
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Fr1tboll1t Partt:am e.,1,tt-; C1dm1111.,rnmr 11gu M111Htriu ,. MhmJt}l:.s. pru 11gu ,,e11clru JO nga 
rcpartcl. A, dcklaron ne lidl,jc.• me ,·eprlmct c kryem 11g,1 Kcmwmlu pfr regJl\lrm1/11 c kc.•~01 
prone ne ZRPP '/l; ,,;; '11111 1006. 

12S.2.J.1. E,hte kerkuar pranc ..\SHK Tmma Jug, pr,1ktik;1 e plote c shkrcses 4~65 regj dt 
13.11.2006 tc ~om.1nde:-. \lbc:.,h1e1"-se dhe nul.: c::;hte a,e1ur asnje dokumen1oc1on perv"~ 
,hkrcse.., dhe ,henunct qc Jk."r:.onat pcrgjegje:. kanc lcnc nc kc:tc shkrese, konkrctisht e,htc lcn_c 
~henimi .. Zona /. ~ apltkol:L·t dhl' It; rewiirrnh~I ,ail kqyrjil c rcgj_i!'ltrit I~ p~1okoll!~ 
relulton ,e kjo shkre,E, t.:a h~ re ne protokoll, me datl: 13 11 2006 dhc kn ~JI!! ~shl!nim Lona I 
dhe finnc dhe nuk ka a--nje kthim pc1gjigjc per kete praktike ose shenim tJclcr. 

E p) etur me dt 10.0-t2023. !ihtetcsja Jfaj/i11da Bo:.go, kn dekl.iruar sc nc w11n 1006 Ira qem. e 
pune.war 11e po=icio11i11 ,, R.:gjistrues11 prane lVRPP T,ram', Pas, 11plie1 me .~/,krese11 ~ 
s.ip;r<:ituar. t~on ne lidhjc me proced11r.:11 qi 11d1qc.'} {kr regutrimin e prones. Nt att koht 
=ona 11e Jjale 1111k ka qifnil e hcdhur 11e .liSlt•m. m; ra.51 ,\C do proccdohcJ mt• rcgJ1sfrm1111 e 
pa:luri,.:: nE =011t;11 re.,pcklm: do re,vistroheJ me nw,rfr rcgjistri ltipowkor dltc do le hapcJ 
karrc/a prOli:orc: c: pasunsc. dhc 11e hartc11 pronzore do lco11111rohc1 mete k11qc· pasuria. Fakti 
qi nuk isht1 regjistruar kjo prone do ti! 1/,oti qe nuk ilhte trajtuor. Kjo kerlcese qE11dro11te ne sektor. nc rastin ko11krt:1 ne selcronn c.. 011Es I, derisa tc\!111/1. tl)t.' apJ,Jc,m ZRPP ka detyrirmn 
qt 1 'i bhenre pcrg;1gJe. pas aplildm,t 11ga pc,faq,~11csi i CJ1lcl11ar n~a Jlimsmo e Mbrojljes dltc 
ti rqarome uutiluc,onit se efarif vcprimi dulicj If biheJ IIC ketc rast nga Komanda J.fbes/11e1c,c 
O{e nga .\f111i,1ria e .\fbrojljes Pergj,gja qe do I , kthelwj k~,aJ prt1/c11ke ishte 11if formi!n c ak1i1 
re w:rifikimit dhc ky ala ~·erifilcimi 1111A Jca/011tc: tek T<1J,/1Strue\lt, por mesa mban mend traj1ohcj 
ngapergjevesi i sektorit ci =ones. 

\.fe dt 26.04.2023. eshte pyetur shtctas1 Bujar Tafili. i cili kn dcklaruar sc ne n11n 2006 ka qi..;11€ 
, punesuar 11l po:Jcio11i11 e pergjegjisit le Zones I prone l..1RPP Tirane Ve, /idllJI! me 
shkresen c .tipi!rcrtuar. dck/oron w: 11e atii pL•1111dhc ka qencf pergj,:gjes, , Zones J .. .. Trego11 ne 
lidll)eme proccduren qe duhet le ndiqLj pc•r rc:gjistrim Shkrcso c.· mesipem,e. s,pas fij, eshw tl)i 
/c_ifr/cesc z;·rtare qc /co derguar Mmt\lria C .\fbrOJIJC~ Im ka akte ti:.' regjwn,eshme. por m,k es/lie 
aplildm. Aplikim, bdiet 11il .fporte/ me jle1c11 •· aplik111111 dlte d11lre1 iii kislue bashkiil,dlwr d/1£ 
mandarin t' pageJi-1 nga Mmistrta c Mbrojljes. fX" n11md til kcu 11dodhur dl,e pagc.,i: fi=tke nl 
sportel. Kisl,1e dy rastc kur 11,&, bi,i/1ej rcgji11rim1 Rash , par{ J..11r dosja ka ardlwr nt• ZRPP 
dl,e 1111/c e.,h1e INrc ap/1/omi dl,e pa aphkim dos1a nuk pcrpunohej fare Ole mu11dc.sta e dytc 
eslue here aplildm, dl,e pdrpunucsi duhct h; ke1e dole me ala wri(ikimi llt'.SC komt<llOIIIC 
parr.:g11!l.H ne dos1~· 0~1: dokume111ac1011 tc: paploce.. Akt, , ,·crifikimic , diirgoheJ ms1i111c,om qt: 
k.isltle kc-rlcuar rcgps1r1m111 dhe dtlte nga protoko/11 me frak.,1011 le s/1/creses hyrii.sc 11e proioko/1, 
Nese nuk kafraksion nuk cslue derguar pcrgj1gJc d/1£• akt w:nfik,mi 

Ne procc:. vcrbalin e deklarim~ve dt 05.06 2023 sh1e1ru;1 Ele:. Sakti pasqyron sc, nc permdh€n 
qers.hor 20!)6 • 1a_:,1~r __ 2007 lea qeni: ko11~a11dan11 i Komandes ,\fbiisluetcse LogJislllcc .Ve /uJl,je 
me .,l1krese11 c mcs,p('rmc deklaron sc K..'.fl, lea pa.mr .H mwon admi111.\frin1111 c proncn·<• re FA 
Pronu ko11krete is/w_; admi11i.Hruar nga MA( pro nga qendra dl,e JO nga reparlet Delclaron -'C 
if.1l11if /xrE pag<'.w ca.,J, ni! sl111me,1 prcJ 2 400 lcksl, pu rcgJ/\tnmin e Jc,;saJ pasurie. A:rsoni 
; autor,war per ri! dort~1wr dolcwne111aco11in prune LRPP eshlt! S11tki Fa11a1, ; cil, ka lldern,ar 
1ecc;. 

128.2.3.2. Me s~1."Se~ nr. _7~ dt 25.02.2007 (28.02.2~.,~ rezulton se Minis1ria c: MbroJtjcs, 
Komanda e MbeshtetJes L1s,orc, 1 eshte ad.rcsuar scnsh ZRPP me aplikimin per regj' t • 
pasuric Klubi i Futbollit Panizan1 Kjo shkrese ka h)Tc nc ZRPP me nr. 1472 dt 01 o3,;~~ 
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\1cgiithc,<' c:-htc c-ak1unr 1f menct n~a Ztma I per :tbaum, nuk_ rezu~ton te Jctc ck:,cku~unr. 
ZVRrr p:151 l.11 bcre \ e1ilikimin C tf(lkUlllCl\l,ICIOllll dhc rroncs. I c.,htc drcJlUOr Kornnndes SC 

:>.tbc:-hlclJc-.. t.osi1-..ttlc. q\.' tc mlt>rd,lJ~· ,ipcrlltqcn c pnrnqitur nc plan , cndo,Jc me ale h: 
in, cnt.11it s~"" kn nJC ,hl\.'TCll\'.c me tc mJJhc nc plnll\cndt>sjc sc in,cntnri nc sip m:th 129_8,7 I 
m1 K<'mnndn c Mbc,htctJc-.. l,t>gjr-..tilc. me ,hkrc,cn nr. 764 dt 2!! 02.2007 1 c:.-htc_ dre~tuar 
Z\"RPP JX"'t" res,1,1rimin c pronl':, ,1pn-.. imcntnrit, S(.'(hC -..ipcrfoqa sipas planvcndosJC~ csh~c 
~,p:1,. gjc:-ndjc:--.. "'-' fnkt Jh\.' nuk mund te ndryshohct ... dhc per sip 1jc1cr do le vcprohet me ,one. 
Z\'RPP i c,hte kc, 1..u.u infonnac1on per mosregJtslnmm c prone:.. me shkrc::;c:n nr. 2 '-~ 1/4 p~ol 
d1 17.04.2009, ni:s k.om:ind.1 ~tbc.,htctcsc Nga /VRPP nuk duket se ka p3Sur n~onJ_e reagu~ 
p&gjntc di-..a , itc, c. Jeri nc mC1mcntm qe eshte bere I mundur re8J1stnm1 1 prones ne cmcr te 
familjc,c 11: OJOhu.ra pronare Vttcm ne ,i1ln 2012, pa~i r~istrobet konrrata e shitj~s se 
Klubit te 1-'utbollit Pa.-tiLani, ZRPP kthcn pers,1gje Kcshtu pas dcrgimat le nJe shkrese tJetcr 
me nr. I S~2 prot dt 0S.03.2012 te Brigades Logj1s1ike, e c1la , ka kerk-uar ZRPP s1arus1n Jund1k 
tc prona, c tc pcrt\h1ra ne pliln vcndo~Jc duke i sjcllc nc vcmcndJc se, mbtshtetur nc VK.\.t nr. 
~I~ dace IS.0i.2003. Komanda c Mbesh1e1je:. Logjistike, me shkresen nr. 4265 dl 13 11.2006 
k3 ... erkuar regJistrunin c prones dhe me shkrcsen nr. 2121 ·4 dt I" 04.2009 ka kerlcuar arsycn 
e mo.m:gitstnmit. ripcrseritur me nr. 1842/1 prot date 30.03.2012. me shkresen nr 3449 1 prol 
dt 17.0-'.2012 7VRPP I kthen pcrgjigjc M.\11 dhc per diJeni i adre~he1 edhe 7QRPP duke bere 
me dije :>C. pranc ZVRPP eshtc regjl,truar kontratc )hitje or. 3553 rep or. 661 kol date 
21.10.2009 me objckt tcrrenet sportivt dhe objcktct c klubit ti: futboUit Partizani. 

Nderkohe. Komanda \1b~htctcse, prctcndon sc me gjithE ndcrhyrje1 e here pas hcrshme pmnt: 
7.VRPP Tirane. oga kjo Z}Tc ouk ~hte dhcne dokumcnt proncsie me prctcndimio se ka 
mbh eodosje dbe cshrc nc procC\ &jyqesor. Komandn Mbcshtctese parashtron se D\11 IBM nc 
.\tinistnnc c \.fbroJtJe:., me shkrc:.cn nr 349:'2 dt 09.03.2007 PergJlgJe kcrke.~fa per ko11.firm1m 
prone" dreJIU3I 7R.K.KP Tirane dhe per diJeni Komandes Mbeshtetese, eshlc shprehur se per 
t'i hepur rrugc proccdurave 1~ kthimil dhc kompensimi1 tc pronave, si dhe pi:r tc mo-. krijuar 
perplasje mb,vendosJe ne proocs, kcrkoJne qe mbcshtctur nc hgjm nr. 9235 date 29 04.2004 
MPir /cJJ11mm dht· lcomp1:nsimin e pronow!" ju ti!rheqim vcmendjcn qe te gjltba kcrkesat ne 
Udbjc me r~istrimin e pronavc nc pcr&Jc&Jes1 adnunislrim.t le Mmistnse sc \,fbroJtje:-. le 
behcn p.1.-. miratimit 1a "11nislnse (S/11/, shkrt!.u-n 11r 1487 I f'l~ dt /9 OJ 22009 tc Komande.\ 
Mbfahtetese). ~dodhur nc keto kush1e Komanda 'vlbeshtetcse nderprcu procedurfo e 
rcgji~rrimit te ~roncs dhc me shkresen.~r. ~ 13/1 dt 20.03.2007 ··,\1oft1m per regjistrtmin e 
p~on~s nr. I I K.l11b1 ,_ F'.1tbofl11 Part~:am .?rc:Jtu~r O\1l8M nc \itM kerkoi qc kjo p.-onc le 
h1qeJ oga adminlstrimt I Komandes \lbesbtctese. Prona n. 11 den me sot nuk cshte man. 
ne dore1.im nga Komanda ~lbcshtetese (Sl11h sl,krc.•u:11 nr. /.18711 regJ date /9 OJ 2009 ,;, 
Komandis Mlx:~l,tete\·e). 

129.1 :,,.;c: muajin mans 200~ k.ishtc pcrfunduar tashme kthmu i pronavc per pJcsen demnuc • 
te f~ilJ~ve tc_ nJoh~ pronare dhc ni: muajm ma~ 2007 cdhe per fami!Jen c fundit PcrpjekJ:~ 
c M1mstnse M! MbroJtJ_es. duke dctyruar Koman~e~ c Mbe~htctJes Logi1sukc per ta regj,struar 
kctc prone. ~ukc?. JO nc konkordancc: m~ ate ~fare kis~te ndodhur, deri me tana Pron a sidoqofte 
ncduhk m~. t~ re&J

1
1stroheJ kur ~r tch· kclo.1s

2
·1~;.c _cdhe lltulh ~ronar per familjcl e tjcra. MadJe si 

c me ~1~r re: atuar •. ~e mu_~J•? s urt vvv fam,IJa BegcJa kishte rerui~truar prona tc kthyera 
me "cnd1mtn nrd. 13_5 te m

6 
uad Jll 2Jan

0
ar 2006, nc ~ muaJin korrik 2007 kisbte regjislruar prona te 

lcthyera me ven 1mm nr ate I. 3.2007 c keshtu me rradhe cdhe per familiet c t" 
'J Jera. 

Gji1hashtu. pavaresisht se nga Shtabi I Pergjithshem i Forcavc le Annatosura isht - • U
shkresa me nr 6932 dt 09 08 2006 bashkalidhur sc cilcs cdhe listat e pro e pcl'CJ_e e 

• • ' k - Kl b" F boll' P • • • nave stpas destinac1omt, u per u m e ul 11 art1zaru. 1sh1c percaktuar qe te ishte pjcse e planit le 
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p&haoje:-., rczulton sc nc rclacionin 205/1 prol dt 02.05.2007 1c ~lini!.tri1 tc Mbrojtjcs, Fatmir 
Mediu, pcr ndryshimin C planll le pcrhapjcs se FA '\C, (plamt te dltt I re.(erohe~ C\lttii "'. I 
m,ratuar •1i.:a P•,'.S1den11, m<' (hkre.w, 11r. JJM4 dCltC 10.06.1004), duke u SJellc ne ,·emcndJC 
,batimi i dekrerit nr. 5 l l0 dt IJ. l l.2006 i Prcsidcn1i1 per mira1imin c 5truktures organi,.ali\:~ 
tc FA-,c. b~hJ..alidh Planin c Pcrhopjcs se FA-sc me nr 205 prot date 02.05 2007, te 
ncnshkruar nga M1n1str"I Fa1mir Med1u dhc nE ,end re shefit te SIIP te FA-se Luan Ho\ha, 
neoshkruar n~• 1C\endh sbefi i i.htablt te pergjithshem tc FA-se Agim Lala Ne 
dok-umen1in ..\ock,ct e Piao it te Pcrhapjes se FA-se me or. 205/2 dt 02.05.2007 tc nensh~ar 
nga Ministn 1 \tbroJtjQ faun,r \fed1u dhc kolonel Agi.m Lala z shcfi I Shtabll te Pcrgi1thshem 
1c FA-se kon..,1.i1ohc1 ~e ni: rubrikcn I\' S1ruktum te IJera, e, 1den1ohc1 c vcndosur Orke!>trn 
f~morc nc KS Pan1z.tn1 mete nJcjtat koord,nata s1 nc -.,un 200~ e cila gjendcj m.: Klubin e 
Fu1bollit Panizani. por 10 Klub11 Futbolhl Part11;1m. 
Me :-hkrc:,eo nr 295 3 prot dt 14.05 2007 Sckrc1nri i pcrgjithshcm I K..1bmc1i1 tc Pr~idenllt, 1 
dcrgon disa mend1mc nc lidhJe me planan e pcrbapjcs Minis1n1 1e MbroJtJes Fntmir Mcd1u. 
duke i sjelle ne \'emendjc se. p.b \>(:l)es ~c korrigjime\'e, te ncnshkruhen perv~se nga M1rustn 
cdhc nga sheti i sh1abi1 tc pergjilhshem Luan Hoxhn. 
Me rclaciorun per planin e p&hapjcs, nr. l 71/2 prot d1 17.08.2007, tc ncnshkruar nga \tinistri 
i Mbrojtjcs F:stmir Mediu. dhe L.Hoxha. i cshte pertjellc Prc:.idcntit tc Repubhkes qe 1ashme 
prcj lcorrikut 2007 ishte bcre shtct3Si Bamir Topi, npuuimi i planit tc pi:rlwpJt',\, B~hkalidhur 
giendet ,hkrc:.a nr Ii l I prot date 17.08.2007 c nenshkruu nga Ministri i MbrojtJes dhe Shefi 
1 Shubit le Pc:rgjithshem me titulhn "'Plam l p&l111pj<'s sc FA-sc 1007 2010" dhe dokumc:nti 
"..4ndw e P/anit tf Pfrl,apje..\, sc FA-st,; 2007 2010", me nr. 171 '2 prot datl! 17.08.2007. e 

nenshkruar nga ¼rustri 1 \.1brojtjcs Fatmir Mt:diu dhc Luan Hoxha Ne ketc tc fund1t, nc 
rubrikcn .. Bataliom i Mb~.Ihtelje,, SHP gjendc:t e c\"1dcn1uar '·Orl.estrC1/rymore" KS Panil.an1. 
Me shkr"--:;cn nr. 638. l pro1 d1 29.08.2007 te Presidcnt1t Bamir Topi. rezulton se eshtc miraruar 
plani i pcrhapjcs se FA-se, ku sipas Anekslt nr. 638/4 prot date 29.08.2007 Jane m1ratuar 
anelcsct c planit te pc:rhapJ~ te FA 2007 - 2010. ku nc Ba1ahonm c M~htctJes SHP eshtc 
C\ identuar Ork~tra frymorc KS Part17.an1 

Pru, megji1he~ qc nc vnm 2006 knni: msur ndennJet \fm1s1nsc se MbroJtJC!. dhe strukturave 
1c 1jcra_1~ F~rc~vc tc Armato~ ~,~.(.~hie Shtab~_1 PcrgJ1thshem, d1sku1imet mbi pronat qc 
dubct tc 1shm pJc-.c c Plarut te PerhnpJes. dhe me&11thcse Shtab, 1 Pcr&Jithshem ka pcrcaktuar 
se pjes! e_ k_eitj ~1~1 perhapJe duhct le ishte Klu~1 i futboU1t Paruz.aru, pas, pta111 1 propozuar 
duke Jene JG.Shle. Klubtn e Fu1bolht Par111am e~h1c kthyer nga Pres1dcnti I asaJ kohc per 
plotcsimc, cshlc ndc:rguar dhc nuratuar me pas nga Prcs1dcnt1 Bamir Topi. 

I pyerur ~ate kel1J hecim1. !>htetas~ (!o"!"~?d O~eto: nc ~•dhJe ".'e vendosJen e pronavc nc planin 
e i><:rhapJes deklaron sc. Sl1tob1 , Pcrg}lth!>hem esl,te kryes,sl,t ai qi ,l,ikon llt?'~'O'J',,hm - • •; 

dh b • kt - d h - • :z "fl . ermt e te"ene,·e e o '}e n·e qe u t't te 1e11c nr 1111/won ti /orca,•e ti armatosura Shtabi ; 
Pirgjith!>him pergati~te materialin ni lidl,je me pro1101 qi! dulu'1 ti benin P.'l·esi ano • ~ 
l • - h . . k . . . d' .. :r JO nt p onm e per UPJ<'f, e paraq,ste ti! mmotr, ,,e me pa., ka/0111e proceduratper mirati d · . ,. p "d •• R bl.k" \' m erna mbirrmte re,. re.St enh I epu , . c.\ • '.!"'st'? , JfbroJtJc.'S ka ki!>l1illtari: ushtarokt: me re c,let 

lcomultolu.J .:dhc.· 11t· l,dh1c.· IIIC' planm t• pcrltap1es a.,ht11 .u lcon.wltohe'J .:cl/re 11i; fidh•e c ·I .r. ' b' I - • I • • le d- ,J m .\ '')"' c ,r,I10 ,, c1po g}lt u: zm:c 11n11 c oman e.,. 

Viji,ni i procedura•-e ti Prfrati:,Jmit, ndr)'!ihimi i ligjit pir J;portin dhe procedural e ••l - • • L. k .. kl L- • eres1m11 ti O,JJe tew te uor•-e $portwe. 

Mirt11i,ni i privati:imn•e dhe ndryshimi i llgjit pir sporter duke /eluar ...... :.,,. d'lt - , J' r,.,,. en,en lfte Aoncenclon 
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130. ~ga ana tjcter, kon:.1.itohet sc:, mcgjithe~ prona u 1shte kthyer familjcvc: 1e njohura 
pron.are. hapi i me1ejshcm, kishtc tc bentc me privatizimin c obJcktcn: sportive.:. 

Nf: kctc kohe. ligji nr. 9376 date~ 1.04.2005 P..•r .\fXJrlin" ne nenin 31 tc 1ij. parashiko~te .. 1. ,Ydryshimi i .~1atu\it ti objel.te!','C \portive ni.• .,.a,i.~i te p1Hl1utit qendror u ••endor, beht!I ne 
perputhjtt me li,:ji11 11,. i926, 1/uti 20.,1. J99S "Per trcmifurmimln e ndirmurrjeve r;hteterore 
ni shoqiri rregtare ". -~ 2. Objektet sportfr,• jepen me koncesio11 apo privati.,ohen, me kmltt qe ti mo.-. u ndryshoJe de~tinadoni. n~ ~rputhje me ligJin nr -9"'3 dote 26. 1 1995 • Nr konces1onel dhl! p1esemar1en 
e sck.torrt pnmr ne .,l1t-:rbime1 p11blike dhe 1nfrasIn1k111re" 

~e fal..,. ianulJct pronarc, s1 me sipcr cituar, ki,hin shprchur gat1shmcnne e tyre per 1e ,·1Juar 
me akthitenn sportiv. 

13 I. Vetcm disa muaj pas kthimit te pronave familjeve prelenduesc, h·emlimet ka11e marrii 
form .. te prere ne lllllOJIII moj 2007), Mimstna e Ekonomisc Tregtise dhe Encrgj1t1kcs. M.inistri Crtnc Ruli, me shkre:;i:n ~r.50/l Prot, dt 19.09.2007 (sjellim m: •·i.;mcndje se IIJt' m11a1 dhe dy mua• pa.s kerij miratimi ltdhu komrata e sipfrmarrjes pir pa.suri ti} jamiljcs Beg<'}U dt 
12.10.200"' dhe me familjc11 Sabaga dt. 01.11.1007), i ka dergunr Mtnistnl le MbroJljes, Fatm.ir \lediu duke vcne ne d1Jtni Degen e Sboqcrive Publikc. shkrese me ane te ,;i: ciles, m.iraton privatizimin e terrene\'e sporti\"c dhe 9hjekteH• tc Klubit te (utbollit "Portiµmr 
duke i kericuar qe tc ptrl'atitet dokumentacioui per vlcrtslmio ne zbatim tc YKM-sc Nr. 704. date 11 IO 2006 dbc VK.\f-se 703, date 11.10.2006 per kriteret dhc procedural e shitJcs KJO shkre.se referohet se dergohet nc pergjgjc tc shkreses me nr. 954913 dnte 14 11 2005 

I pyetur me dt 27.09 2022 shtetas1 G~,c Ruli ka deklaruar: " ... Pas, ,shin mbledlwr 11ga re gJllha minislnle. i11n•111areI se cilat clo le ishin pro11aI qif do le prn·a11:ohcsl,i11 dhc .. alo qc nuk 
do le prfrartwlws/1111, METE fl/1011 c M11 mll'atw1eI Ngo mesi i vitit 2007 ... mirotojmi 
privoti:imirr e Klubit Parti:.a11i. . 11ga nllt 2005 den 11€ 2007. lea qene slwme c 11gark11ar per Dre)lom,e e Prn:a1i=m11t, pasi u nwr me pcrp1hmi11 e ti ,uitlri: li!>tuvc Iii 11we11Ull'(!'W qc ,,111111 nga .\fim5lnli ,, T1drysl111w. 11 mor me pifrgu111Je11 e akrew 11ii11hg,or..:, qc /qs/1111 te bf11;11 me 
procedural t' privc.111:::imit. krilcrt·t ,. vlere.t,mit tif proncs shleterure apo procedural e 
rra,uJer;mil dhe transformumr re prona"c slueterore per t I lx:re sa mt pak burolcrarike dhe efice111e ..... 

Pra, deri ne kctc moment, e vetmja mundesi per ,1J1min e proceduravc 1e pnvatt7.tmJt. ishtc qe prooaret qe gb.onin tc drejten e parablerjes, te mos odryshonin destinacionin 

J 32. Por. nderko_hc, Mini~tri. i Turit..l.ll.ll te a~j kohe. shtetas1 Ylh Pango. k1shtc propoLuar si~ re.lulton nga proJckt -.end1m1 .. Per propo:1mm c: prop!lct lig}II 'Per c/1s0 sl,resa dhe nd,yshime 
ne J,gjin nr. 9376 dolt• 11 0./2005 "Nr .~JXJrlin". shoqcruar me rclacionin shoqerues si dhe 
mcndimc:t c ourustnve te mtc:rcsuaro, pcrcJelle me shkre~cn me nr 4805 prot dt 08.05 2007 
Kcsh!llit te ~inistnt: Sckn:ta~1 le :er&.11lhshcm Gjer&J Lezhja, disa ndryshimc: te li&Jil pe; sportm, ku me I rcndes1shm1 nc rasun konkrct, shfaqet heqja e mundtsise sc prlvatizimlt te 
objekt~v~ s~o':!1ve __ Ko~tislu, p~oJ~kth&11 1 propozu~, nc nenin 31 le tij, paroshikontc: ndl)sh,mm s1 v1Jon: Ob1ektet -~p<>rtn·e1epe11 me koncens,on, me k1uh1 qi: ti mos u ndr)'shoji tlntlnocioni. 11c pi:rp111l,1e mt· hg,m 11, 9663 date 18.12 1006 "Per lcon,-en:.1onet dh, 
pje.smar~jen t~ s_ektorir priml ~i! ~!1~rbinwr P'!blilc~ dhcmfrasrrulc111ri.·~•. Relacioni qi! shoqcro~ ketc proJekt hgJ, pasqyron ndcr le IJera· Se k,1rert1 Esl,rc hcqur dispo:ila per pnvari:,mm c 
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ob1elut•,-e .,portfrc. Objtkttt ~portbv. ti rfndisi.ii ,i •·c-runti joni publikt, proni t 5htetit. Kitn 

objdte pi.rdorm lrhtiu\ht per nn-ojo publike nio orxani:atat ,portivr. . 
~c mblcdhjcn c date, 16 05.201- tc Kc.-.hilht h: Minbtra, e. kurJanc diskutuar keto ndrysh1mc, 

kn qcnc i pranishcm hl'cmini,tn s.,h Bcn,ha, dhe nuk cshtc evidentuJr ndonjc dtskuttm me 

problcinc. nc ltdhic me p:u-a,hik.1mm c mc.,iP<,,-mt 
Me\ K \I nr .i57 dat~ 16.05.2007 "Ptr propo:1111m r projdt ltgJtf "fir daa miry 1/11m: ~h~ 
,h:t.w "' , rg; ;,: 1:1 9376 dart: 11.04.1005 "f~r vxmm" 1~ nEnshkruar n~o .,.ct~ Kryc~•~!stn 

S.&11 Berisha dhc Mmistn i Turimut Ylh Pango, c:-.llle vcndosur propoltm• 1 proJekt hg)lt le 

s1pm:1tu.11 K) projckthgj i "~hie pcrcjelle KuH:ndit me nr. I 822/3 prot date 27.07.2007. 

Madjc: "-dhc ne proces\'crbalin dote 10.09.2007 ku cshtc pasqynsar mbledhja e Komisionil per 
cdukimin dhc mjc:tct e infomum11 pubhk. shtct~JU V1olc10 Shqe, 1 ka 1heksuar se .eshti• lu·q11r 

dispo=ita per prinw;imin e objelctt•h' sporti, e. 

~dr)~himet e proporuara nga Ministri Ylh Pango. u nuraruan me ligjin nr 9816 date 

22.10.1007 (FZ 148 date 06.11.2007), h) re nE fuqi oe 21.11.2007, ku l3Shrnc. ocni 3 l i clli 

prrcaktonte rigoro,hht ,ctcm dbenlen me konccnsloo te objektt\'C sportive me kusht qc 
ce mos u ndl')shojc dcstioacioni dhe jo privad,1imio. Konkrctasht, pas kctyre ndrysh.une,·e 

neni 31 p.uashikonte "Obielctet sporriw irl'!n me lconce.<>ion, ml' ku,ht gi ti mo.\ u 11drr<ol1oii 

de.,1inacioni1 ni plrputl,je me lix}in nr.9661, date 18.12.2006 "Per ko11ce.<;l011et d/,e 
pje.(imorrjen e sektorit prfrat nt! .,l,irbimct publikc dhe infrastrukturi!" 

I 33. ~tlnistri YUi Pan~o. duket <>e kn wrrunr tcrcsisht ne kundcnhtim me n. 31 tc ligjit per 

sportin, i ndl)'shu3.C mbi bazc tc vetc propozimcve te tiJ, kur me shkrescn Nr 12248 I Prol dt 

04.01.2008 shprehet dakort per privati,imin c Kluhit Shuml.,porccsh .. Parti7.ani" dhc kjo 

sbkrese i Drcjtohtt METE, me Mini,tcr 7 .... Gcncl Rull. Konstatohet se kjo shkn:lic cshtc 

derguar pt.kensht pasa me dt 26.12.2007 (111. 12248 prot dt 3112.2007) Ministnt te Tunzm1t 

Ylli Pnngo i ishte paraqitur kfrkese oga Basbkesia Krol i Shengjinit dhe per diJeni \.tirustnt 

tc Ekonomise Gene Ruh. per ushtrimio e te drejtes se privatizimit per Klubin 
Shumispnrte\h Parri;a11i. Po ne ketc: \n1hde shkeljesh le hgJtt per sponin. ka \'tjuar edhe 

Ministri 1 \.lETF shtetasi Gene Ruli. kur me shkrcscn '-:r 953 I Prot date 22.01.2008, me 

U!nd~ "},firotim Prfratitlmt·. i drcJtohel \lmistrisc ti: Turi1mit, Kulturcs Rinis~ dhc Sponevc. 

Ylli Paogos dhe per dijcni shtetasit lrfan Hoxh:1,. Degc:. sc Shoqcnve Publ.tke dhc Familjes 

Begtja. Ne pcnnb3JIJC te kcsaJ shkres<: nc pcrgi1&Jc tc sh~s 1\r 12248 J Prot. date 
04.01.2008 jshti miratuar prfroti;.imi i Klubit Shumtfpt>rfi,r/1 "Portiza,ri". Pc:rsa me sipcr 

dokwncnt.ac1om I vlercsumt h: obJek111 dhe trualht do le pergat1tct ne 1.battm tc VK.\.f-se 794, 
date 21.11.2007 duki: re5pelctuar afatct hgjore 

134. Gj1thashtu, ajo qe cvidcntohe1 nc kcto rruratime pnva11zim~-sh. eshte sc KJubet sponi\' 
Jane tr11jtuar si inekzistentc:. c 

Ligji or. 9376 datl! 21.04.2005 "Per .~po,1111" paru,;hikonce nc ncnin 20 .se ne .\hoqirite tregtar 
mL' objekt 11~/,trimin e ,·lpnmtarise Iportn:e ne ,y,· \port re cakt11ar. pje.'ia e kapitalit shte,··r e, 

ose palcda r aksionn·e tr :oteruara nga shteti, mund tii pri,'Dtiu,hen nipirmlj'tt .\finist • e_ ~~ 
Elc • - - - I II d'' n.,e se 

ono,,me, nt· perp111 1/t' mr "egu at ,rt· procedur,11 t· pi:rcaktuaru ni fig,in nr. 7 5 J , d -; 

/0.8 1991 ''Pir Jank.uommin dhe mbro11Jt11 c proncs prt,·ate, It! numt.s st lire re i·;pr -,• ate: 
,1 . . . . .. d . tm arn-c 

pri,•ate re pomrura ,,, 1e pr11·att:1m11 . re II ry·.thuar. 

Ne VKM nr. 195 date 20.03.1998 .. Per prn·a1t;1m111 c ndirmarl'J·t"l'e q-; k d -
,r. .. h I! h"'• < nu mun tc 

truns1ormohen fr. I paras 111.uor se: 
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I Objdm I J.:.erij \t:t1dimija11l 11cli:rmarr1t•t. t<· c·dat IOI p,•r .fol e ka11E ndi!rprt•rl: veprimturin~ 
• .. • • • .,: • 't " h "r' ,, .. ma"" Ill! -batm1 le ekonom,ke dhe nu/.:. ploteJoJ11e /.r,teret e tramjorn11mI rte .v oqe 1 .. tt. , .. , .. -

hgJll 11r 7926. datl- JO., /995 "Pt:r 11·an.,;jorm1111111 e nder111arrjl?W ,htetl!rOrl! ne \hoqertt; 
rregtar~ ", ndry.,lmar me /igjin m S.?r. datt• I 9 /99., c/he ligJif 11r 7638. daft• 19 I I I 99. 

Pf!r ~hoqerut rregrare •• . _ . 
2. Lista e ndirmarrje,•e me ti! dJ1i!11at piirkatii,\'e i dergohel Mini.strisi se Eko11on,,se Publ,_ke 

dhe Prfrati:imit uga orga11et qe11drore dl,e p11sl1teli loka/, sipas ••artisise adminis_tratn·e 
te 11dermarrje~·e. Kjo /istii publikollet me urdltiir tii Miuistrit ti Eko11omisi P11b/1ke dl,e 
Privati:.imit 

3 Fon11ar e prrvari:1mit 1a11e· • sh11ja; - shitja me rezerl'iJ; - ko11trata e anfiteoziis: . 
4 Pfn.vedhja e formes si! priva1i1,imit biltet 11ga Millistria e Eko11omisii P11bl1ke dire 
Prfran;mir s,pas propozimeve Iii beru nii ofertat parakua/,fi/ruese, duke i dhene pifrpares, 

Jl111Jes. .. 
5. Per sh1tje11 dhe shil)en me rezen:e ngarkohet AKP-10 ta realiwje ate 11ii zballm te ve11dm11t 
te K.esh1/li1 ,t \linistrave nr /92. date 20.3.1998 "Per kriterel e vleresimit re prones shteterore 
qt pri\'ali:oher sI dire proced11ra e sl111jes" . 

Edhc: me VK~( nr 819 dote 29.11.2007 "Per priva1izimi11 e pasurivc Iii ndiirrarjeve apo Iii 
ins11tucIoneve s/,reterore" qe shfuqizoi VKM nr.195. dale 20.3.1998, parashikohej: 

I. Objekt ; /cellJ wmdim1 jane pasuri1ii e 11dermnn1eve .~hteterore, te cilat e kani nde1preri 
'Peprimtari11e eko11omike, nuk kani efekti"'·itct dhe rmk plotesojne kriteret e transformimit 11ii 

shoqeri tregtare, ne zballm re ligJit nr,7926, dat<' 20-1.1995 "Nr lransformimin e 
nden11arr;eve shlelerore 11e :rhoqeri tregtarl! ", I~ ndrysl111ar. si dhe pasurire e ms1i111c1one,,e 
slueriirore 
2. lnstitucio11et qendrore dlte organet e ,yii.sive Iii qeverisjes ve11dore. piir pas11ri1e e 
ndiinnarrjeve apo rii i11stit11cio11eve, qif kane nii varis, administrative, dergojnii mendimitt e tyre 
per prrvarbmin e kityre pasImve nii mimstnnii pergjegjiise per pnva11;:w1i11 e prones 
sltreterore, ne bazii rii kerkesis sii kesaJ rii fund fr .... 

135. Ministri i Mbrojtjes Fatmir Mediu, me shkresen nr. 7945/1 prot dntc 19.11.2007, t'i kcte 
kthyer pergjig,e shtctasit Alben Xhani, administrator i Futboll Klub Part1zanit me kete 
permbajtje: .. Persa kirkohet 11c shkrese11 111a} me 11r. 163 dare 22.10 2007 "Kiirkese per 
ko11firmimi11 c logos dhe emr/11 e FK Parti;.a11i "j11 sqarojme st me poshre • Ky entitet ,mk eshtii 
ne ~·are.sine e Ministrise se Mbrojtjes. Veprimtaria e tij eshte e pa~•amr . .. " 

Pra, nc kcte _per1ud~e Ministria ~c· ~brojlj~, k~~kon ta ~hkepus6 velen nga aktiviteti sportiv, 
duke zbvleresuar ne fakt, rcndcsme pubhke qe mbartmn tenitoret dhe objckter e Klubit te 
Futbollit Partizani 

Gjendur para sit~ati!s p~ lrur ~1fai~tria c \l[brojtjes ne vitin 2007, nuk pretcndon tc drcjta mbi 
logon e Klub~t tc ~~~~lht P~~ ~c _p_ara fa.kttt ~c tashme k'ishte ndodhur kthimi I pronave. 
rclulton se ne tc nJcJtcn date qc Mm1stn I Ekonom1se nenshkruan per ngritjen e komisionil t'; 
vlcrcsimit ne lidhje me privatizimin, si s1pcr u parashlrua. pra me date 18.12.2007, me vend c 
te asamblest! se jashtczakonshme. t~ aksioneril tc shoq "Parri:anf' sh.a. nr. 2. eshtc vendo;: 
ndl)·s/111111 , 11 ~ dhc 7 te ala thcm~lm111 e konkret1shr sl,fuqi::imi i paragrafeve 2. 3, 4, 5, dhe 6 
1e n J, sl,j,,q,.:1~11 , paragr~/ir 3 ': ~, ~.d~e shf!1~1z1me1 perka1ese nii sra1111 Keto parashikime 
te akt themchm1t dhe stanmt kane le beJne pikcnshl me parashikimin e Ministrise . - Mb • .. 
• • Ii • dh · • - · · •• h .. ·, • N- sc • r<>Jljcs s, aks,oner re eruar emnt e stcmes sc s oqense. e proces verbalin e asamblesc sc 
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jashtb.akonshme 1c abtoncrit tc dt IS 12.2007 c:.htc pcr.-hkrunr. ~e csh~c pre1.a~t~nr sh~n 
me nr. 7945 I prot dt 19, 11.2007 c lc:-.hu11r nga Man1s1ri I MbroJIJCS, kth1m pc~a~c, d~cJtuar 
Alben Xhani•t. ku thuhct sc: .... .Kl' cnlltt~I 1111k bhr,: 11,· 1\,r[\i11E t' M11mttm• sc J.fbwJIJc!.I, 
f'C'primrana c Ii/ E.~hrt e p,mm,r". Prn rdcruar ki!\aj ~rgjigjc l!shtc proccduar me 
,cndimmnnjcn c mc~ipt.m\c, 

135 I Por mi' , one rc,ulton w Mini~rria c :\lbrojtjcs, por ta,hme nen drcitimin c_ nje 
tjt'tri mini\tri, konkrctishr \hletuil ,\rben lmami, prctendon tc drejti!n mbi ~tcm_~n ~ 
kluhir sis: pa~gHohcr nc njit padi tc dt 2S.I 1.2010• dhc modic cdhe merr mua per te 
rhcmcluar ~hogerinc Klubi i Futbollit Parti,ani. gje tc clli.ln c reali,on mf date 28.0S.2012, 
JX'r duke u vendo~ur sel111 c soJ. prune Komondcs sc Doktnnes dhc Sten 1tJeS N1p11 • kesaJ 
!-hoqerie eshtc L2 l 804007 A 

R~dc~1.1 c aku, item !>ponw tc Klub11 tG Futbolit Partiznni shfaqet kur po nga \.11na~cna e 
MbroJtJC:. merren ma.,a per rcgjaslrimm c shoqcnse aksaoncrc me aL,ioner te , etem Mmastnne 
c Mbro·t)es. ~hoqcn kJo c emertuar s1Klub11 Futbolht Partizani. 

Sip.,s ruportit per\ lercsimin e kapitahr tc Klubit tc Futbollit P.irtizaru, dt 27.03 2012. d.:spertet 
e caktuara nc ate kohe e konkretisht Eneida Rahmani dhc Morganta Kalcmas1, sapas urdhr.:rit 
nr 408 dat~ 13 03 2012. bnc pasqyruar ndl:r tl! tjera sc:" ".Kl11b1 , Futbo/111 P"rr,:am • e\lUe 
krijuor n~ min 194: dh.., rr;ulton pir'imarri$ pll ndfrprerir ni veprimtarite kombi!tare ti! 
futhollit, kjo e \·crlt'IUOr JlptlS JhJ:.rcsc.r nr pro/ 322 date 02.03.201 l IC Fcdc:rates Shq,ptare tiJ 
Futbollit. Me VK\f nr I 15 dare 16.02.1998 'Per ndr).\himm e wrresise se Klub11 Sp<Jrtfr 
O/,mpik Part1::am dhe te Klub,1 ti Fwh<Jllit Parti:anl, Icy 1fimdir (pro Klubi , F11tbo/li1 Pt1rt1::a1) 
kalon nc \'Ores, re M1ms1rlsc sc Mbm1tje.s. Ni shlcre.'lcn 11r 7696 prot dme 08 08.20/ I til 
Ministrise ~c .\fbrojljes, me lendi: • Pt·r regj,str,m,n e K.F Part1.:a111" ne vepr,mtarite kombetare 
te Federates Shq,ptare fe Futbollit (FSHf) thehoher W! "Mi11iHria e Mbroitic,· e.\/1ti per:w11i 
iuridilc qi' lea ;otiruar dl,e ;oti!ro11 ti giitl,a ti dreitat mbi kite emir. " . .\1e shkrcsen 11r pror 
/514 date 05.091011 re FSHF•H! drejluar:: Arbcn lman11 11€ pergjlgjc tii lhkr~·se'i sii 
,\{imstrl.',f si \fbrojlp!s nr "696 prot dari! 08.08 20/ I Per regjistr,mm e KF Par11:am" ne 
,·eprimturitl kombttrae te FSHF rhe/cJohet se "Kom11e11 Elc!ek111,,., i Federarts Shq1p1are re 
Furbolltt me i-,·11d1m111 e II/ 11r 48 date 04 09 JOI I pra11on ki:rk.:se11 IU0J per ll)Oh)lm t' Mm,strisc 

• Mc kcck~c padtnc (1h~h. do11rn ~ G;)k.Jtts sc Rrt!hit GJ)'ql.sor Ti_"}nc me, •:11J1min nr 881./ d1 07 J l.10/ /), IC 
ncn,h.knw ng.a '!'"'"'" , \~broJIJC, Arbcn lnwn1'. me d1 ~7111m1 nc: GJ)l.;atm c Rrcthn GJ>·qc--or Tirane 
ZS.I 1.2010, fshtl 1n\C>IU31 I.JO c fund11. duke u paduur shoq Pam:an,~ ~h.a. dhe duke u tharrur st pcr,;on i trctc 
Drqtoriac Pcrgiathshmc e Patcnta\C dhc \b,t,;,1\c, me obJel.1 Kons1011m11 p.nlefslimenJc se I-rpnmu;und,lc mbi 
rrgji.ftrlmin, Marki{'"" l!lflrin Futb«I Klub Portiu,n/ (Fjolr tllir J11,uri); lJr1•/er.:s1m,n c ,,.f{Jutnm,t 1,. mark,,~ 
Futbotl lilub P11rtiu,nl (fjoli dhe fixurr) ptr llo~ori It 1hoquisl tloionorr; Dt()Timin per rrgjiwimin c 
morkil Fu1bo/l Kl~b Portiu,ni <fjoli dht! jigur~) per /logo'! le \flnl"1itt 1c .\fbrojtjrf Ne kctc: p.idi c~htc 
pMa.,htru:u -.c. Mlnis1rl1 t MbroJljrs ka admlmJtruar \tpnm11rin~ c Klubit 1c Fu1bollit Par1i.11nl qc naa 
\ Ill t 945 kur_ ky klub tthlc lui~uar c dtri of vflln 2000 kur ~ klub ncpermj4't nJE pro«il Jo 1nnspartot u 
sbnd,rrua n< ,boqilrlnt' anommt Partbanl sh.a. Sap.u kc:>aJ pad1c, Mlnhtria t Mbrojtjtt nuk ka qtnc 
dakord mt kilt \.tndim pasl kfrkesa i><r sboderrlmJo t l'u1boll Klub Parduolt ctbte bcri oe min)r· t'" 
ojiao,bmt pa marrt mtndimln t Mininrist st Mbrojtjrs \;c pad, thclt-sohct ~. nt H1t aktln t lbtmtllc -: 
dht ni 1taru1ln t 1boqfrl)i-, paratbikobtt H tmrl dbt Utma t Klubit It fulboUit Parti.anl I ~rka,in :: 
do It jt0f gjllbmont dbt ni ~do rast pro~t c \tlnistrili sf \1brojtJtt. c c1la nq>cr111Jt1 kctij kontribu~ 
k01U1dc-rohct c:dhc SI aks~c nc _,cnd~mnwtJcn C kc'\IJ shoqcnc. Pra. ne kttc mcnyrc. M1nis1ria C :1-fbro I CS 
ngrc pretcndamc mb1 zo1:11mm c nJc alct1v11cu spoc,1,· dhc logol> pcru1csc: tc tiJ. :--=daJ \cndamit &J)'qcsor nr. ~~24 dt 07.11.2011 te GJ)kat~ -t Rrcth11 GJyqcsor Tmanc qc la \cndo,ur rrcmnin c p,di~. ka qcnc muustn Arben 
Jmama qc ka nct\)hkruar Apchn me nr. 10800 proc dt 22 11.201 I dhc nd.aJ ,cndinut tc GJ"Ut~ ,,. Apel· '" • bro " .... _ 1 ~ - ,..., 11 me nr. 1698 dt 27.06 2012 ... qcnepo mtnhtn I rn ~IJc~~.,.,, ma.nu qc ka nEn~hkniar rckur~in me nr. 8!0) .,_,. 
17.07 2012 prot ,....1,; 
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se JlhroJIJu H \llbj, J.1i { ,went qc :urtm11 ,,. Jrc;tc11 C µE,d,m1111t t, C'/111'11 ,,. Kluhlt ,,~ /.'11htul/1I 

Parti:0111-. 

Ne, iJ1m 1e kctij rnporti ck~pcnuni, ko1\\t.1111hc1 ,c c:ksperlct vijojnc nc mb,hhtl!ljc le kry~•~~ 
~, lcrcs1mit m~hlctur nc Udhe-111nin c p~.1shkct tc Mini,tmc :.c ·1 urizrnit, Kulturcs, R,nisc 
dhc l)portc,c nr 7066 dt 01.10.~0IO Jht: ,~, \ml'H m 875811 Jt 25.10,2010 "/>t:r :lmt1111111 ,. 
1 ·1dt w I; I~ dat,• 2J l l.1008". ku ni! pikcn J pJra,hikohct :1oc kupitali thcmcltnr i ,hoqi!rivc 
wioncre qc do tc knjohcn nga trnnsformimi i ldubat sportiv do tc b.11.ohe1: Duke u mb<:;,h~~•u! 
ne bito.ncin c ,11i1 u~h,rimor linanc;i,11 panurdh1..-s: Viera c cmrit ti: klubsl dhc logo!. !.C llJ, t~ 
cilat do tc: jc:ne dcri nc .30 % te \:leres se kopit11li1 thcrncltnr KJo vlcre pcrcaktohct bazuor nc 
vstin e krij1m1t ti: klubic dhe v,tevc cc aktivitctil. Kjo (pra JCIC&Jillc:..cn dhc pjcsmnrrJO nc 
akti, itch: c Klub11) perbcn den ne 50 % le vlcrcs se cmn1 le klub11 dhc logos. Trofctc c unicura 
dhc pjcsm.utja nc aktl\ 11ctct kombeum: pc:rbeJne pjesen !Jeter tc vier~ ~ emnl te klub11 dhc 
logos (dcri nc 50 ~o). 

Persa me sipcr ekspenct p~ur parru.y,;h se Klubi I Fu1bolh1 Part1zam pasqyrohct se qe nga 
lcrijimi i uj oe ,,nn 194., e ne, •J•m figuron PJ~m.crriis pa nderpn:rJe ne veprimtantc kombc1arc 
le: fiubollit. kane vlercsuar se ntel e akhvllellt (C khj kJub1 JBne me shume se 50 dhc nc kcli: 
mc:nyre, jc1cgjatcs1a dhe, 11e1 e akt1v11etit vlcreosohen me 50 pike. Sipas ekstraktit h1storik tc 
Klubit te Futbollit Part1zani. rezulton se ky klub ka fituar 34 here ( 15 Ju:rJ kamp1011 dlu: /9 here 
nt , c:11d ti dyte) kamp1ooaun. Pet keti: ars)c Klub1 i Futbollit Partw101 vlcrcsohct me 25 pike 
per trofctc e arritura \le 25 pike eshtc vlercsuar pjcsmanja nc akti\'llcrc kombctare dhe 
ndcrkombe1are. Ne perfund1m vlcr~jne ko111nbu1in e kapitalit themeltar te pJeses qc i takon 
ak.sioocrit qe eshte Ministria e Mbrojtj .. -s, 30 % le kap1talit total te shoqerise Aks1oncrc \fc 
praktiken e regj1strimit gjenden edhe shkresnt e f"cdcraces. 
Ne aktin e themelurut te nenshkruar ng Mi11istri i Mbroj1jes Arbcn Imams eshte percaktuar sc 
kontnbuti ni! para i:shlc 2 000 000 lckc qc cshlc cdhc vlera mmimalc c k.apilali1 lhcmeltar per 
shoqerit~ me ofene pnvote kur.;e kap1tali 1hcmcltar ne total eshtc 3 500 000 tcke 

Kjo sboqeri nuk ka pasur ak1iv1te1 mesa kons1a1ohet nga le dbiina1 e ek:.traklll le rc&,1str11 trcgtar 
densa me shkrescn Nr 15330. date 13 06.2022 Dn:Jtona e Pcrgjithshmc: e Taumcvc, RaJom 
Qendror ka kerkuar VendosJe le Mases se Sigurimil le Oetyrimit Tatimor, mbi tatimpaguesin 
shoqeria .. Kl11b11 Futbo/1/it "PART/ZA,\r •• SH.A., pajisur me "'-l..1S (Nipl)· U1804007A, 
me pcrfaqesues hgjor Gjcr&J• Thaka. VendosJa e kcsaj masc synon le mosleJohet lJCtcrs1m1 i 
titujve ti: pronesise dhe 1e dreJlat pasurore qe I pcrlcasin ketiJ 1atimpagues11 den n~ shlycrjcn e 
detynmevc ta1imorc 

Nd~rkohe rezuJlon se me shk~~cn ~ 06 prot dace. 16.0_I.2008_(protokolluar me nr /62 pro, 
date 10.01.2008), pra pak pas1 cshte ngncur Kom1s1001 1 vlcres1m11 ne lidhje me pnvatmmm 
shtetasi Albert Xhani i esbte adresuar KT) eministrit shtetasit Sati Berisha, qe nc vazhdi;~ 
c komumk1m1t te tyre, kcrkon edhe nJe here vc:mcndJen, persa I perkct problemit le terreneve 
te Klubit te Futbolllt Parti,ani. Konkrc11sh1 oc kcte shkrcse kerkon rimbursim per FK 
Pardun! 

135. 2. :--Jga ana tjeuir, edh~ alcti, i~eli I Klub11 Shumesponesh Pan11.am, dhc cb.istenca e tij. nu.k 
mund le mohohen PavarC!itSht le &,1tha pretcnd1mcve ne hdhJe me 7.~men c objektcve 1~ t'. 
remhonte sc loshtc obj:kte qe shfl},~tohcshin Ke~hru. me shkresen nr, 7706 p~ ~; 
26.11.2008 1e DreJtoreshes se _Sponcvc Violeta Shqev1, prane Ministnse se Turizmu. cshtc 
infonn~r me nJc m~mo __ M•~•s~ Yl11 Pango dhc 7.\' •. Mini_s1ri Ekrem Spahi.a, nc viJim le 
kerkescs sc Sekretanc le Per8J1thsh«:m F1smk Brovma. hdhur me siutuatcn nc Klubin 
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Shumc:spon~h Partizani, ckipet e ketiJ klubi, rczultntel dhc asc:tc:I c tij Konkrcusht ckipct qc 
stcnitc:n ne klubin !>hume:-pon~h Partizani rend11cn teJcne 21 ekipe kujepen C<ihe re1uluuc1: 
Ek;p, r ba~kctbollir nc \'Cndm c dytc 11c Kmnpio11ati11 Kombftar 2007 - 2()(Jll tlhc me ,•endm c 
katert nc Kupc11 e Republtkt•s: J::/clf" i bruknbolltt tc my :un vendm c dytc; Ektpt t Volt1boll1t 
fcmra zuri ,·Mdin c trer,•: £/cip, 1 1'0le1bol/11 It• reja d()/i kampio11 komlwtar: Ekipi i ,•o/cjbolltt 
re rilt) doli kampion kombctar: l:."/dpi; gJtm11m1tkEs nc tumcun nclc-::rkombctar ne Bo.ifor T11rq1 
2008 &hr,; fit11ar njc mrdalje argjcndt, 1 meduljt• br()/1.tl tlh,• ,,,-: t11rneu11 11dcrko111bctar nii 
8110/a, \faq,>dom ufit11an 5 medi1ljt• uri: l:.'ktpi, alp111i::m11t ne ,·itm :!008 dolt d.i'pi me I m1ri i 
aktwitl'lit. Ne palc.,rn-:n e Purh::a11ir 11c m11nn a/pm u zln'illuu lu11np10natt komb,:tur Jlic 
lanap,on komblrar doli Gt·rlumJ Duro i Parti:011/t dlie ,,;: lw1111011ur111 hu/lkani/.; ky .1portist ka 
man-e kupln "Alp111"·11 ml i mire" i akt1wte111, Edhe Iii .sporte It' ljt•ra .H karate, mmuiJe . 
.1:tt·,,J..,.;, •rr>: l..a d,·111t•111t ,·,/e.\ori: qe prt•mro;m· r<-:11/tate Ase1c1 qi.: disponon Klubi 
Shumesportc:sh Partiz3nj Jam:· Pis/1111f 11011 /; Palesrra 8, Terrer,e sporti\'C: tc tlyes/110 d/,e 
lwmplek." -I Thekson sc palesu-n c &,imnnstiktis eshtc: e vctmJa polcstcr kombctare. polcstra 
c mundJ~ cshtc: ndcr me tc mirat dhe tt: 1jcra1 kanc stondarte Ne pi.:rfund1m thekson se. 
rezu.hate1 e s1~rpermenura dhe fakttn se ky kJub spon1v ka ojc: histori 1e vyer dhe aktuali-;ht 
~hte ojc klub qe k.t njc PJ~m:urjc te modhe nc :.-ponce elitare, Orejtoria c Sportcvc mcndon sc 
e:shte c rende~ishme va,.hdinu i metejshem i aktivi1evc nt: klubin Shumesponesh P:trtil.l\Jli KJo 
memo. J>Cf\'~ dteJtorcshes Violeta Shqevi l-shtc nenshkuar edhe nga spc:crnlisti Fotos Korb1 
dhe pergjegjcsc e sportit c1lesor Fatbardha Gjaci. Pra, Ky KJub Sponiv dukct se ka 
funk.sionauar norma.l.isht dhe ek1pe1 qe stcrvitcn nc te kane dhcoc edhe re?.Uhatc mesa 
rcklamohen shumc te m1r-cL 
Per me t1..-pcr. nderkohi.: qc zhvillohcn procedurnt e privnttz.imit, re-allton se pergjatc vitit 2006 
per KJubin Shume:.-ponesll Partizoni cvidentohen sbpenzime nc vleren 3 500 000 lekc (Nga 
r•'gJISln' i reali:mut u• proJ..'11rimt.>1.·t• puhlikc piJ.r ntm.Z006, ti: Mmislrist w• lilri;:mit, n.·u;/tou 
.<,e Jane k:rycr prokurime pir Klubin Shwnc.,porte.s/1 Partram per le.one.don \'eshmbatlye, 
ushqm,. shpenzime Jgyqtanc. slttyp,. c11e1gJi elektnkc. tele/011/ax. karhurum e ,·a1, shpt!11:1mc 
udhetimt, homx,n•4•, ti.• IJ<!re. nurembajtj(' 11dcrtes(• gjllh.\CJ ne ,·lcrifn 3 500 000 /eke \ga k;o 
fhumc 150 000 lckiju11e dl,i:ne per 111irembt1Jlje ndertesa.~I,) 

135.3. Pra, megjithese le dy kJubet kane funksionuar. nuk Jone mam': mosa per privati,imin c 
ak!iioncvc le klubcvc por eshte proccduar sikur kcto klube nuk krycnin ndonJt: al...'11vite1 me 
intcre., publik. nuk eklistorun. duke I hapur rrugc filhm1sh1 kthimit dhc kompens1mit te pronavc 
e me pas edhe privatizimit. 

;.;e rc:.pel.:tim ti: VK.\.t nr 195 date 20.03.1998 "Pi:r pril'Oli~tntlll (! ndermarryt'\'t" qe 1111/c mund 
ti tru11.iformolte11"' duhet qE n1: mcn)rc q~ re procedohcj me prhatizimtn. t! ishte nd!!rprc~ 
\'eprimtaria ekonomi/ce dhe te mos p/otesohe.,l,in kriteret e transformimit ni .\lioqeri tregtare. 

l:dhe me VK \.1 nr. 819 date 29 .11 .2007 "Per privuttwnm c pa.wm·c te 11derrmarycw:. apo rt-: 
instit11C101u:le s/ueterorc" s!rish gjeodet i njcjti parasbik.im, pra objekt i ketij ,·endiml jane 
pasurite e oderrmarrjc,e shteterore, te cilat e kaoe nderprere veprimtarine e t)·re 
ekooomik~ ouk kaoe efekth-itdd dhe ouk plotesojne kriterct e transformimit ne shoqfri 
trqctare. ne zbatim te ligjit nr 7926 date 20.04 1995 "Pt•r transfornumin t.' ndirmarrjcve 
shtt•tfron• 11c shoq,•r, trt•gtart•' te ndr} :,.huar si dhe pasuritc e ins1i1ucione\e shteri:rore, 

Madjc, me propo,im le Ministrir te Turi1.mi1. Kulturi:s, Rm1:,.e dhc Sponeve dhc tc ministrit le 
METF., Keshilli i Ministra,e. scrish nc kohen qc kryem1rus1er ka qenc shtc:tasi Sali Berisha, ka 
miratuar VKM nr 1718 dati! 24.12.2008 .. Pir proct•durat c tramjom11mit tc: k/11bt, ... e sport,ve 
ni sl,oqir, aks,onun· dire per lui1t•rer e pfrcaktirmt re lcapital,r tlremcltar'' (FZ 214 date 
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J 1.12.2008, po nc kctc date k.1 hyre ne fuqa). . .. _ _ _ 
I. Kluber ,porln'l', qc Jo IC traruferol,ert nc ~l,oqcrt ,1/c.s1011urc, do 1if1111lr.uo110111e IIC ba;;e le 

l1gJ1t nr.9901, dat, 14 -I 20()8 "Pir tregtard dire ~hoqir1tl trcgtorc ". _ . 
1. Procedura c 1ra11sjom1,n111 re l),n /1/1,,11 ,,,. . dulJ<'II c urdlrrrl rf 111111/unt te 1m11111c1omt, ni! 

vari~i adminiltratfr~ ti ti ci/it i,ht,• J..lubi !.porti" . . . 
3. Perrolctimi; kapitalit ,1,,,n,e/tar ft lc<·f)r, shoqcnw. qc do le krijolu;,, ngu transfomum, I 

lclubll ,portn•, b~l,,•111~ ba:E 1e: 
a) bilancu te ,itil ushtrimor financmr pararc11dc's 
b) emrit ti /.lubit, re logo\ ti tij dhe re ••/ere\, qi do ti!jete deri 11i! masin 30 per qi11d ti ••/eris 
\e J.apitalit theme/tar. Kjo vlere pircaktohet nia ,•iii i krijimit ti! klubit, trofete e arritura. 

pje.,lmarrjo ni ,•eprimtariti /.ombi1are dhe 11diirkombitarc. 
4. Percalct1m1 , lwp11a/1t t~ kctyre slroqt•riw! l,;._•/rct 11~0 nji• komr.1·1011 t 11grit11r prcmii ,;do klubt, 

me urdhfr 1,; 111111/ant le llJ, 

5. Klubi sporth•. i tra11sform11ar ne "i/roqeri aklionure, merr pirsipir te gjitha ti drejtat d/re 
dnyrimet e i\/1-/c/ubit fportiv, ni ba:i ti bi/ar,cit fillanciar, 11ii ra\ti,r e tra11"iformimil 
6. J1ua Aontabil e mbetur e aktfre•·e re qi11drue.~hme ft' 1rupc:::uara uktuale rt,·l1:ri:.~ol,e1 . .s,pa.\ 
kruere,·e ti coktuara m: ,·cndimm nr.;9-1 date 21.I J.200i It Kisht/111 ii< \liniHrtM' '"Per 

krltcrct ,~ ,·/ercsimit re proni:s .~hteterort·, qe prfratizoltet apo 1ransfom1ohct. Jiu: pt7r 
procedurin e lhitje.\ ". 
7. Elemenlel e p,uurne. po ,•/ere perdorimt ose tt ::h,•/eri.tuara, le trajtohen per I u 11xjerrc 

;ashtt; perdorimit o.H· per ulje ,•/ere. nc pfrputhjc me aktel Jigjorc dhe 11i!11/1gjore, 11i? fuqi UIJa 
c ,-!eris ii kryltet ngo komisinm i ,·/er&imlt, me pjt!Jemarrjen e dy u me s/111mif ck.,pcrli-vc te 
fashave perlcati!,e, nt Mresi nga natyro e e/cmentevc tlipasuri.se . ... 

Ka qene pikeruht kjo VKM qe ka nxitur nunistrin Arbcn lmanu. per tc ndcnnarre beteJcn 
h&Jore ne lidhje me stcmen. logon e Klubit tc Futbollit te Pnrtiwru dhe regiistlimin !>I sub1ckt 

135.4. Gjithashtu. ligji nr 9376 dat~ 21.04.2005 ·•Per 5porti11·· parashikonte. l'.tni 19 "Klubc1 
sportin:'· 
I. Klubet sportive orgar,izo/ren dhe fimksio11oj11ii si sltoqeri ano11ime s1pas dispozitave le 
J1gj1t nr ~638. J(IIC /9 I I /992 Per .tllO(Jertte rrcgtari?" 
2. Transformi.mi i klubeve sportfrt• rre sl,oqiri ano11inre nrirato/1e1 nga 1\.finisrria e 
Ekonomisi. me /c~•rk~·se 1e organit te pt~hMil qwdror o.\e wmdor, 11e w1rifs1 ti! ti.' c,Ju eslw: 
k/ubi sport fr. Ky transfornrim hihet bre11da 1,ji ufati prej dy vjetif.\/1 n~a /1yrja rre fuqi e kitij 
ligji 
J. Kl11b1 lporti, t tra11sfom111ar 11e ~lroqt•n a110111me gezorr ti drejtin e pirpari!~isi sii 
perdorimit te obje/.Jn•e \pOrlfre ti i1utit11cio11it publik lit ba:L tc llje marr,,wslt1e1c. tc lidlwr 
11denn;t·I tyr., 

Me ligjin nr 9816 date 22 I 0.~007 (hyrc nc luqa me date 21 11.2007) ndryshunc te propozuara 
ng11 \tfin1stn I Tunzm1t VIia Pango. n 19 p1k:1 2 u ndry~hua si , ijon: ·"2. Procedural e 
rransformimit ti tyre reali:olten me ,•e11dim ti! Ki!shlllit ti Mirrk.rra,•e dire me propo1.lm ti 
perba\hkit ti! Ministrit te Turhmit, K11/turis, Rilri\e dl,e Sporte.•e dhe Ministrit , .. 
Ekonomisi, Tregtisi dhe Ener!detikis... e 

Pra sipa.., ketij ndryshimi, csbte h~"qur afati 2 vj~ar qe rendonte mbi transfonnimin e k tyr 
klulx:vc dht ne ,ijim, rezulton .sc ka dale cdhe \'KM c vttit 2008 per tnmsfonnimin e klu~v: 
spon1,e. 

ror mcgjithate, si~ kons1a1ohet. per klubct sponive Panizani. qcllimi nuk ka qene asnjehere per 
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ndonjc tmn.,fonnim tc t}tt, p:~1 prnc~JurJI ~ prin11i1imi1 knni:, ijuru nc shkclj..: tc kuBdril hgjor 
tc cit\J.lr, 

\.cm 27 para~hikontc: 

I Objdflt'l lportfre jant' puh/i/.e o.H' primt<' 
_, ObJdit.:'t ~1>0rI11~ p11/,I,~,· ja11e 11i' pro111!1i te p11,/11etit q,mdror ose ulij wmdor. UJXIS 

J11riJth1m1i1 ,~ ry, ,· -Ua jam• pergjegji~ pir mirimbajtjt11, rikomtruhionirr dl1t' per 
11dirrimin t' objt•At,•w• tl r~ja. 
3 Obi~4r,·r spom,-.~ prinJft•}t111e 11i: prom•si te perso11aw Juridtkt• prmitc. 
4. Objd.'Tel spor1fr.: 11gri/1e11 dlte mirembalum pir krijlmi11 t' k11shteve pi!r 11s/1trimln e 
1•eprimrarfre ,portfrt. Objekttt :.porti,~ ne pronoi publike perdort11 pir tit ofruar sherbimc 
ti new>js/1me plr sportfn piir ti! giit/11. 

\,cm 18 !i.utk:.ionon1c; 

I. Objektt•t sporrfre per =ln'illimi11 t' veprimtarfro! sport1i:e =yr1are nderrohen ni: perp11rh;e me 
.standard ct dhc lwslrtet tt<lmlke. ti: m1ratuara nga fetleratat ndirlwmbetare tii sportit pi!rkates 
1. Admlnisrratoret dhe shfrytb,uesit e 111)t'di,;evc sportive garantojni rregullat tekuike re 
sigurisi dhe ato l1igjieno-sl1indeti:.ore per j/,f r)'fizimin dhe frt!kucnti.mitr c rrcgullt e 11ormal 
ti mjedisew: sportfre 

?\ew 29 parashikonte: Orga11e1 slltct,•r,,r~ us~ organiu,tat sporti~. qc i kane rri pronisi a 
plrdorim kito obje/.7e, d11l,et ti bfj11i ,rji' lreri 11e vii 1'Uifikimin paraprak ti kus/11e1·e re 
pircaktuara ni nenin 28 te kiffij ligji. 

Ne ocmn 29, me ndryshimct me hs,in nr9816 dote 22.102007 te propozuara nga minil>tri Ylli 
Pango. pBs pa.ragrofit te pare u shtua. para.graft me kcte pi:rmbajtjc: "Ni ,~et kur ~•ireltet se 
ku:.l1te1 dl,e kriteret 11uk ja11i plotisuar sipas standardt!l•e ti miratuara nga orga11ir.atat 
ndirkombitare ti :,portt!l'e pirkatese, muren ma.,;a pi!r 11dalfmir1 e tJn•illimit le vepn"mtari"e 
.rnortfre, deri ni pirmbmi,i"'' e o•re.'' 

Neni 30 

l. E drejta e :.l,frythimh ti mjedisit sportiv i tako11 administratorit ti tfj. 
2. E drejra e J/ifrytezimit ti ,•cprlmtari.sif sc garcs, qi! :hvilloher ne n1Jedisin sportiv, 1 piirket 
orgunizau,rit tii kesa1 ,·eprimtarie. 
3. Ma'!edMm!t ndi!rm!et pro11ari1 -~-fc ':"mi11tstratont dlie organizatoriive te W!primtarise ose 
slifrytewent It: ob;e/cJ,r lport'"· per qdlun te vepnmtarlse sportive, rregu/lohen nepiirm ct 
marredhilnte\'t! ko111raJc111a/e. '1 
-I Lorer~utsi , _ve drejte! se shfryttzim11 II! ,ye wrprimrarie a gare sportJ\•e n1tk mund 1 •11 wre 
:.port1ste1•e, pJesemarre.s ne ke1e wpnmtari a gare sportil'e, as,1)c derynm qe ce11011 /mne e 
ryre. qofte ate te te sl,prehunt apo rdo 1/oj /me I.Jeter individuate 

Pra megjithe l,ce10 ndryshime ne hgjin per sponin. qe nxorren me SC mui oe pah qofte t , 
bl.,. o·· ··11· f1 • kl be m eresm pu 1,-_, qouc qc lffiln C trans Onnlnllt te U VC spomve, qofte pt:rg.-,eoiesine e instituc·o 

· adm • · h cd . . . . 01 1 neve qt: 1 uustromn, sens proc urat e pnva.nzurut. v1Juan 

;Vgriljo e Komisione\·e le ••leresime•·e 
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136. Sipas VK\1 704 dt 11.10.2006 ·'Per kr,u,w c 1·/t:rf..w1111 re pron~s ~htt!lfrcm:_qi 
pn1 ati=olr.:1 dhc proct·dura L .,-hilJcs"' c: mIra1uar po me: propolimin ~ \II ETE ~1 ~.he: le ~~shalhl 
le \.linislr:l\.~, nc kreun IV ··Del) rar dlit• ti• cfrc}lul pt•r :bat/mine kcllJ '''-'nd11111 sanks1ononte se: 
I. Komis,011; i ,·lcrl,i11111 It' pront;~ shMiirore miralohet 11go drejtuesi I /n!it~~t~cio,'.~1 0st ; 
ndi:rmarrje~. k11 ktJ·lu:t ,·IC!roimi i pasuri~e fhletErore Kor111uo11i tl11he1 te keti: JO~ m~ P~~ ~'-. rre ani;1orc 11ji!ri prej re c-ili!,..- dulu.'t ti j't!le kryetari ; degis .~ii fi11011cis ose pergJegJes, 1 
1/ogariH• sl 11dirmorrj'es dhe re l.ryt~ohet 11go drejtori ose zifrende.o,i I tij. 
l. KomMoni i 1•/~resimit. per roster e percoktuoro 112 kit/! ve11dim, kirkon le mirotolum 

C!Lpcrlit 1°/l!re.,ues. Keto ckspertc, ~ipas kirkeses si! 11diirmorrjcs o i11stitucioni!• ~,irat~lte,~. 
ngo ritt1/lori i orgo11it admini.strariv ose pus/1te1ir vmdor, sipas varesisif ~~m1~1stro1tv~. I~ ndermarrjcs \1111,ri , ekspt•Nbitt d11/1ct tiI Jute jo me pale se dy dire ata duhet ta 1e11e eksperte re 
/ushcs pi.•rkates,· rif ,·lerisimit, qe do 1c lcrycJne 

136 1 K10 VKM. megjilhate ndryshon n~ v1jim, me propozun 1e METE. k'\l vendimtor per pcrcaJ..11min e kom1S1onil. nuk eshtt: me 1nst11ucioni qe kn obJektin, por I.,' komision tashmc ngrihct nga \1.ETE Sipas VK,\.1 nr 794 dace 21 11 2007 "Pif-r lcriteret e vlt?resimlf re prone.\ 
fhtererore. qe priw1a=olrer apo tran.eformo/ret d/re per proceduriin e s/r11jes·· n~ kreun I 
~nue.s1mi i elementcw! ti pasurise dire kompett11car sanksionon se: 
.. .2 Komwoni , vlercsm11t ti pronis .f/1tetfrore. 11i: zbatim tJ ,-.eiij wmdimi. ngriltet 11ga tiwllari 
i inrotucionit, qi ka ti dreftin e perfaqfsuesit ti prouarlt shtet. 
J. Ky komtsion kryesohet nga kryetori i deges si iihoqFrive pub/Ike n;f prefekturi11 perlcatese. la, ndodMt ob1ekti, dhc nc perberje ka: 
a) eks~rte 1•/eresues IC l,cencuar dire re autorizuor tc fushis pirkarese. s,pas rastit; 
b) drejtorfn e nderma"jes apo i11stit11cior1it, ne adminl.ttrim ti te cilit ndodJ,et oseti 

Sipos shkresch Nr. 7648 Prot dt 19.11.2007 me lende ·'Dirgohet per miratim nJe proJekt 
,·t?1dim". MEl E me \4inisti!r Oenci Ruli, re1,ulton si iniciuese c dy projek.t vcndimcve dhe i paraqel per miratlm duke reflektuar dhc vendimct c Ministrise se Drejtcsisc dhe Ministn~e se Financavc. 

Relacioni ·'Per kritcrc1 e v/eresim,r re proniis sluerfrore. qii pm•atfaohet apo rra11sformoluu, 
d~e per proctdu~en ~ slmjes ~ _i_ nco~hkruar: nga Ministri Genci Ruli. ne pennbajtjc le tiJ ix:rshkruan se, pergolllllja e ketl) pro1elm e11dm11, ko rewlt11ar e fle\'Ojsl,me dhe ifsl,Ui dikwar 
11ga ~·islrtiri..ritE qe j'o11i lrasur gjare procesit ti! privoti;,imir ... dhe nje nga keto veshtircsi ka tc 
beje me faktm qG. stukturat admi11istruese, 1111k vlerisoj'ne pro11en s/11eterore... duke 
arg11mentuar kiti, me faktill qi nuk ko11e 11jerl7. apo mjete Ji11011eiare. Per le tejkaluar keto 
,-eslltiris, si dl,e per re pershpej(ll(TT ko/ren.: 1•/er&imit, ne kcre pro1elave11dim e.sl,te piircakJuar 
qi vlerisimi11 e prones do ta beji 1,jif kornisio11 vlere.mes i 11grit1tr nga Afinistria e Ekonon,isif Tregtisi dire Energjitike!> .... 
Ne lciite mcnyre, JO/IC shkurluar dlie hal/Jwr 11difntl)Ctesc 11(? re cilat kalome ky dokrm1e11racion 
duke percalcwar ne kite pro1ekt ve11d111r, qc dokume11tacio11i te kalojii nga komisiot1i i 
vleri~imit ~ir~!' n~ Ministrine ~ ~ko11omis~. Trcgtisi dl,e E11ergjitikes. Ky proJekt wmdim paraqitel st IJJt' i•ar,01111 VKlvf-se Nr 704, date I I /0.2006 dhe VKM-sii 703, datii / 1./0. 2006 per lcrlten:r dl,e procedurat e shitj~. 

137. Fillimisht t!shte per t'u_ \'le~siur sc: nl 1c dy komisionet e ngritura per vlcresimin e 
objektevc te dy klubev~ Part!7~•· ekspertct e fushe$, jane 1,&1edhur le njcjtc, Konkretisht aca kanc qenc sh1ctasi1 Elvira AliaJ (Lame) dhe Sah P~1 
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Shtetc:.ja Elvira AliaJ. c.,htc njohje e shtctasit Jnmorber \falltez11 dhe rezulton se edhe ka pasur 
nc njim marrcdhcnie kontraktore me shoqenne Homeplan sh P k 

11 
_ h r 

Konkrctisht. ng3 aktct ka rczuhuar :>e. shtctesjo Eh 11n Aliaj (l nme) me date 03.J2.l0 ~ te 
dok-umentuar cc kcte pcrgatirur ~cnilikaten c , Jeri::.imit (ruport 1·/er~sm11) ~ate 03.12,2? 1 I, 
bazuo.r nc kerkcscn e shtetasit Jnmarbcr \l,1lltez11 pcr pasurinc toke arc. me _sip 3000 ~2 \.OI ~ 
faqa 219 ZK 3051 . nr pa~ ro 18 rcgj m: bashkeproncs1 tc JamJrber dhe Arg1ta \falltez1. pasun 
c ndodhur nc fsh:um Pnske.1)(.-r te cilen ~lhc shtctas1 Pctnl Kullolli ka pergatitur plan nlcv1m 1n; 
,g.1 tc dhenat e ~ktraktuara. ncpcnnJet aktit tc cksper11nut le hard d1sl'Ut 1c scli.."\lestruar pranc 
studio Pustina. rczulton sc eshte &JCndur nJt dolumenti I eml:rtuar si ··07 L,lxr blerjf! lcornk 
20/ 2 llonrcplw, ok". ku e, 1dcntohet: - 11r-lZ 11r86565999 dote 13.07 101 l ~1111c.\·1 f.'fr1ra la,m 
,humu I 20 000 lekt-:. 
Po nga tc dhenot e perfruara nga ky akt ekspcrtim1, rerohon nje dokument ne fom1a1in Word. 
email I emc:rtuar si "£mail dt 22 06 201 I" dokumcnt i krijuar me date 20.06.2011 dhc i ruaJtur 
c i printuar mi: c.l.ltc 23-06.2011. ku ky email i cili i drejtohet nje sbtetasi tc identifi.kuar si Bledi 
parashtron d1~ pyetJC. "lga kcto p)·ctjc evidcntohet: ··Pershendcljt' Ried, Do;a te It' pyesja . 
.. M,• datt' 16.05.1011 keni paguar per future :j.Efrira Lame. per cilcn /afllr<: hc/,e/ f}ale. 

sep:.e une nuke k.am nje te tdle? .. G;ithaslituju i,,tem me dergoni dhe librtn e arke.t 11gt1fill1mi dl•ri me sot. 
PERGnGJET E BLF.DIT- ... Doja tc tc pycsJo: • .. Pogfigjen e l.e.taj pyetje t'a ka dltette Su;ana me mail. " 

Gjilhashtu nga aktcl e administruara pergjatc he1im11 rezulton se p~r shtetasen Elv1ra Aliaj 
(Lame) shoqeri3 Homeplan sh.p.k. ka l~huar foturcn nr 42 date 23 07.20 J 2 me pershkrimin 
sherbime "Akt etv1er11n11 • nl ,·lcrt?n 120 000 lelc.:. l\e aktm e c~pertinul te hard disl..-ut te 
sckuc!.ln.lar prnne studio Pustina. re,ulton se gjcndct dokumenu "07 l.ibiir bler;c Jcornk 2012 
Honu:pla11 ok", ku cvidentohet: nr42. nr 86565999 date 23.07 2012 ~hites1 Elvira Lame. shuma 120 000 leke 

Kurse sh1e1.1.._, Sali Pl'c~i. rezulton le keta qi:ne administrator i shoqcrise "KJ,S Auditmg·· sc 
b~hl.:i me shtet.1sm L_ulash PJetem1kaJ dhe te d>:.kcta shtcta:;, Jane caktuar s1 ckspcrte kontabel 
o~ v1~m 2006, le shoqerasc ··,ASG Pacer Albama ,h.a me }I. IPT K 71416002"1. me drcjtore tc 
pcrginh-,hem Paolo Ro:.s1 (:.hlt'ttll ::,:1catan) dhe Ag1m GJinnh (sl,rctus , Scrb,se dl1t .\faltt ti 
L,). ku unet:trc 1c Kesh1lh1 \1bikqyr1,-s ka qcne D,e,:o l.,s~, Marko /,111, dlte slttt•t . f'' , ,, l • b" •• p· ) Sh • Fl K I . cL\I ,orc:nc I\.O a. (1 in I JCtnt 1etas1 orcnc o a, rC7.Ulton te JCle m1k I famil•cs ~alhc~z ( d L. ~ , 66 , ... ,5 , d ·- , ~ .1 ma r;e nu.• pro,wr.·11 c posarmc: nr rt·gJ - - ·., -4 ate • J 07 2020. re bcri! 11ga sluera . 1 .l b .. .\lalltc, dhe.Argitc.1 .\lulltc:i, IIL' Komullaft-11 Sltq,ptart llf: l.{iml, G,,m,,a,,, . -~'di amor er v l , - • 'J , 1;a11t 1e11c ragre -,1,retaHt Florene I\.O a. dt .• 0.09 /96,. pa ft nwsl,kruar dl,efirm"'ur p- ll . _ . _ . ,,., t•r ogan11e e tyre dok11mcnta1 m.> emrm t· l}r•· pra11e 111wtuc1011ch' slttetfrore dlic pri\'atl!) 

,ga aktct e depozituaro nc QK.B konstatohc1 sc, perkthycsja c akteve le shoq . ASG p ~•b --h h - • / Iba n1· J.u • . - ... • cnsc occr ,.., amo, cs le s tetesJa .ea re m . qc k.i qenc nc v,11m c pun ·su . . . shtet:sses Argita Malhezi dhe mc no1crizimet apo regjistrimct nc QKB c hair prank: subJekt•~ !e 
J Q h• •t d - 07 05 2008 • • cs e ngar uar shlete:,Ja oana ch:s 1 .. ,.. c ate • s1 admm1S1rator I ke~j shoqcne eshtc cak . Fatmir Beku1..,hi duke u larguar shtet:ssi Paolo Rossi Aktuafo,bi kJ·o shoq- . ktukar sh!e~asi k • • • • • en sot nu a akti,·itet dhe a edhc ma.~c s1gunnu nga tat1mc1 

Klubi i Futbollit Parti:ani 

138. I pyccur me dt 27.09.2022 shtc1a .. ,i G~nc Rull ka deklaruar· .. n 
100 - I - l - d'L • •• ,,-as \'/ht 7 ,•yua procedurt:n e dyte qe es If<? ,, er.:.s1m1 ,,.. :11pa.J ltg;e-i'C ,·lerc.t,m, heh _ m me 

e1 nga IIJC komision , 
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• ._, l ' Nr/w/('l'C pa,-arur, me p.-r.,m1,1 ri} 1,c-.ncu,,r ,JI," lllt' 111f p,·rjaqcsucs 11ga ""'~ riu ,... : 
l>irj<1ql•11t$m <' \[1111.u1·hf Ji.; .\fbro)f/l'l ,. C(lttcmr,• 1,or,11a/1.1J,1 JI/nutria t \lbroJljeJ, f.kJ.pcrti:t 
U :gJodM11 11,::o1 njc lw,T C- mIratw.1r:· 

IJ9 \finistri i Ek\11i..•m1-<, 1 re~&iscdhe En~-rgj111ke~. ~h1c1.1si Gene Rull. me ~hkrcscn.~r ~SOS 
Pro1. dar, IS.12.2007 h ngn1ur no: ,batun 11: \, KM nr 794 d;>tc 21 11 200_? k~mmom~ t 
\ltri~imll per M11hit, , F11tbollit Parrfuml. IC pc~re nga l<r)·c:carc C Oc:gc:, ~ Sh~cn\-c: 
Publik,: T,r:m,: Znj ,\IJn)'rc• Pojfl/10 (kn.·tur, komisifJIII), Pcrfaqesue, I _MU\Jsln.se SC 

\ibrojlJ~ Z Stefan Tone (1111,·1,,r); Ehpm Vlcl'Cl,u~ 1 LiccrlMl:tf I pa~mc tc paluaJt~hmc 
ZnJ EMra tliaj fan,'1arc) dhc Ek~pm Kontabc.11 i .Monzuar Sall Pre('i (anilar}. 

I P)<tur m.: dt .:!" 091022 ~htctllS1 Gt'm: Rull, n~ 1 esh1c kmuM n.ga ndokush, pc:rshpeJ1rm1 
1 pro.:cdul"a,c 1c prh'atizimit. apo odonJi: ndcrhy1Jc !Jeter. c<h1c shprchur sc: IK.son se promm:I 
kall} b.."'~ J,~ l,•tm J.rw:,is/11 "" 111t•1 lOO$. 1()(}6 4'1 5qc1ronin gjeml1t•11 t' pnmis1.1·e dire per ti 
µ,jir-uar 11p,u li1V1I. ,:, dt'r'jtirr "parablerje.s. P.-r.1on ljt!ter nulc ka f'<Jwr Ocldaron :.c 11c ale 
kohl. nuk I.a qml ni' dijtni qi njl ndt'r rru•higfmtarit e familjne qe /tiJ/1i11 pro1til.i 11i kctr, 
lrrrltorr I.a qe11i shteta~i Jan,arblr Mrrlltt':i, por iot nga m,-d1al e d, lt,·1i>· (ala A, c lur d11ur 
'If ki111E q.-n~ pronar, kiJtir - p,.sif fi1mllje, nji ndlr fl <:1/at /amflju BC"geja Pc13onat qe 
nl11Jl1:..,Vamn /IE ,:mfr ,,-~-:..-aj J,1n11(je uh111 J.ryo fJlit o<i!' Futmtr nw 8a.1hlcim BL',f{<"Ja 

I pyttUt me di ?I 091022. sh1eusi Farruir Mtdiu, dckl:iron sc, Komis1011i i meMpcnn i.,jhre 
11Jir1u<1r 111/11 n;e ~i rJ alcuw ftgjor, /I',-: lruJtC'.,ifl e ti], pas kaq kolrtsh. dije11I ,c kusl, l' /w 
percalm,a, p,:,faql.furrm e Jf111istrL1l .ri .lfbro;rj,•.,, mile "'1 Pran,· Jl1mstrisi 1f Jfbrojl}e.1. ka 
pasur n1i df't'jtori dhe .,c,hor pfrkote;, le t:1fu mC'llCJ ,,.., pronu, dl,c kflmbmome ba!l1ar ,,,. liRJ 
me minwnri e l)cra, dire ''t'f'anfruhr me ME TE-n I pyctur ncsc: 1 c:shtc h"ttru!!t nga ndokush. 
qc: 1e lillonre proccd11111t per pri\;stwm dcklamn 54!, 1;</11,· 1,a._,,u, "<'lt'm mh, a/cJ,•r .1hlrr.-.tnre 
dhe l1gjorc n. fldlrJc ~ w:printtarinc <" IIJ, te korrr.rpondfflcu~\· 1<• m,:par.rlrml.' dlw re /wire;, qe 
*a qe'II, minut,·r Xu/.: ko /HJ.fur di}tni qi trr11J1e1:lmtar i njt' pjNe ft' tnlcn ku ,hrril,('s/

11
i
1 tt'-rnnet rponi►-r dlle oh}rlrtt't 4e kl11bit u Fu11>om1 Pawiu,r,f, kR '(<'ne MllnRSI Jamarht"r 

,\folltr.J 

Kl11bi Shumisporte..1h Parrftani 

140. 'llga fam,IJet pron~~- \c:mc:ndJ.:i i,h1e 1,ahycr cdhc: nc drcjtun tc pri\-"311.lJmll cc KJub,t 
Sbumespon~ P'.1-"izaru Me ~~en?' 1226 prot dt 26.12.2007 (hyr;e me nr f 1248 pror dt 
JI 111001) \.1Jn.iscn1 1e. fu11.uru~ Ylh Pango I paniqir,1 kerkesc nga Bashke,ia Kroi 

1 Sb.-ngjl:oJt_~ pC1' d•J.COI \lllll~lnl le Elcon~r'<!_,~oc Rull. pEr U~hll'lmJn e le' drejtfs $C 
prha1r,trrut per Klulm, Sl111mi1,r,or1~,1t PamtJ1111. .. I Whet Riithuhru me dij, ~c, ka filluar 
p~cdura t prhallrlmlt ,~ KJublr le Fu1bolll1 Par-tizant l<Jo kc:rlcc~ ~le n,.'flShkru . 
~btctusic Xltitpl Bttela, lgli Vaqarl ... .Alimttltmt'tl, Adi llaga,,,; di,(' J.uan Sulioga .,r nga 

141. GJ•tlu~hcu c:dhc per \Je~inun e KJubu Slwrnc:.ronc:sh PantZaoi. n~hc:t Konu • 
Vlen:,.imit, si])ll shim:~ me nr Nr 1247 Pl'O(. date 04.02.2003 cc \f1nis1Jti Gen..: Ru~'°';;, 1 

perbcl)e 81 \IJ.!on. /nJ /,fan Ho.,r;ha IKr,war komis1a111J, (KJ,,,.,_,,.,, r Dc-g.::, ,,. Sh0ti,·nh f>r11bl,k; 
n,ant!); A/nm Tola (an,·f,1r), Drc11or , Kl11b; Sliumc:.,porrfsh Pum:,mt: e·Jcs,.,.rt l'l • 

1 
l ,- I l l •z.11· /:"1 l ,,. ,,, ,- '"•·'""'' 1c-.·rur,ar I pa.wnh r p.1 11'11 • "'" '1- • 1' ra ,.,,a, ,att,·tare}, f:Joprrt Ko111,1bi-(, a

11
rurt:umr Soli Prrfi (on, tar) 

S•~ mund tc kolbtatohct, rk,ps:rtt, cakioht'n ts: alt'ltf1 Df"2!!.1 qf nc dat~ 18 12 2007 h 
caktu4r p& vleresimrn ~ Klubit 11: Fu1bolht P.inu..an1 · · • •~ 10 
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Dhrnia e ll!jl!VI! per ndertimin 

142 '\dcrkohe qc si me sipc1 e, idcntohet se, s.ipo kanc nisur procedural c pnvatizimtt. pa.st ve1em me date 18.12.2007 c~hte ngritur Kom1siom per vteres1mm c tem1oreve dhc obJekteve sponivc tc Klubit le Futbolht Pa11uJm. dhe se nderkohc ,shin m,ratuar ndrysh1met c h~ll p~r sponin qc nuk leJomn privatlllmin c obJekte, e spon1ve. kons1a1ohet sc kcrkesa per dhcmc lcJe per sh~h ndcnmu. d1sku1ohct nc mblcdhJen e dates 28.12.2007, te Keshillu Tekruk me nr 43, ku reruhoJne pJesmJJl'C:, shtctas1t O,.Agolli. E Bonau. OJ Popa, as1li, A.Kushi. "'1.LilaJ. M KtuJa dhe J.Qinam1 '\e proc(S verbal Jane pasqyruar kcto diskutime ObJekti I - Frida 

Kirkol,et sheJI, ndertimi piir objekt S, 7 dl,e 9 ktU me 2 knt par/rim 11if111CJkti 11i; pro11if ti! lf.Begt'}a. S.Belctesht, \' Ka~um. K Ka~um. S.Bege1a M Ago G BegeJa, L.Ltlw, A Sulft(lrva, H, Bey,eJa, E.BegeJo S Bt·ge;u. I- Bc:geja, .l Ma/lteu· O.Mallt~,. ne TT. Frosina Plalw 

Sip prone 78/8 ~ipas akttt (9./83 mZ <>.w 80./8 m2 :.ipas l11potekE, Hp=· Ndertimi 33 77. 04 ml ob1ekJi ne 400 m2 objekte pa leje qi n11J. pri1hcr,, s,p toralc 36696 1112. Koe/, shfrytl::,mir 483/ % 
Koc/ parlc 100"/4 

Vcrej1jet t juris1i1 lei Kadnstre:.. 
I. Kufiri I pro11i!s me 11r 6 163 pret 11/e ob1ckt 2 lca1 
2. Ku.fin i profles me nr 6 165 pru 2 ob;ekte I lcati:slte 
3 Ti sqoroltet proncsia e ob1ek111 2 kar dlu: 2 ob1elctm·e J /cot 
4 S1pus a::ltominwvt. ti; bera nt· i•cmd nga lcadas1n1 11rba11c rez11/to11 st• brenda sltes/

11
1 rif ndertmut 11dodlten objd.te S dlte 7 kat pa l<-je ndirtitni ,\11k iishtii sjelle as
11 

·e dolcumem ~·etidl!klarues _sipa!> li/dit pir lega/izimi11. Gj1tlwslu11 objcJa, 7 kat pa /:e t'lt:.:1s111cs sltk.:/ i·IJcn e 11dert111111 ft' propo::uar 11gu drt!jt e pro1ek1eve ti in/Tostm1CJ
11

re..\ 
Verejtjct e urbanistit 

J. Brenda lmfim re proni.i.s ka objekte ek1.ist11e,e S dlte 7 kat ti! cilat '"'k do , ., 
" 

- , - • • i·dl • . pr,s,um por n11 es,1te sqaruar :ntuata ,re I lje me d,:,1ancat, koef; ,;J,r..,,,, trua/1 "fi " • "k" , •• •• - l • d" • • 'J'., qe 111er sen,;!, 
ne ,•rMSe per Cf'! n ertm11 

· , .\c' n'n objelcti ,wk r,•spt!lcto11 distancat m~a kuflri , pro11,,5 a~• ng b le ,_ - d ~ r- u o 'JC let e.c,sttu:se 
!IC i·~II 

J. Nij11g 1111k1a11e marre para.n•slt objelcr,•t ckzistues,• 11e ,·end 
4. .'Ve li11clje obje~fl nuk n-.tp.:k1011 p1kii11 b Ii; 11c11i1 I 20 re rregu/lorcs siJ urb 5. Volrm11 9 lcai 11e11 mt: ob1t·41111 t•kz1J111e.s 5 /cat 11if dl.\ta11ce J m2 \', • k nesc i:~hte r11apur k<1llkan faqJa C' ob1,·k1e111 re ri qt! ballafa i ( profi'}e I 11uk sq~ro(tc.'f kut, Objek11 5 lca1 "" keti! fuqt· ka clrilare dlic bal/lco11(! qo ict me aqc11 t' ob1ek1tt 5 6 Brt·11da bllokut tc propo=uar 1·0/11me1 9 kat nuk respelt.~ojn ~ ,r -7 Objt:ktt d.:istue.~ 7 /cat shied \·/jell e 11dfrtm111 • (! ISfunct• nga lljcn· ljetr, 

MK Teknik 
Kesbilli teknik meodoo re kaloji pir diskutim ne KRRT ke k •· ~ fazeo e kirkesEs pir leje ndertlmi te sqaroheo problemet ; ttg ~~• me ~usbt qe deri ni juristi urbanisti. 0 r ura ne K.Teknik nga 

]42.1. Mc ,cndimin nr. 136 date 29.12.2007 (nr. 25 prot date 08 01.2oo
8 

K 
• ) RRT II. Kcshilli 
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, Rtegullimit le Temtorit 8J-.hl.1a e Tiranes. ka vendosur . ., dli ,·mil te ndodhur 11e 
I) Ti mirato'fe m1dimi11 urbarriMik pjl!!lOr ni! kujijtl! e JheJ'/ut te 11 r 1 

·J'' le.. .. dmu rnigi:11 f'ro~ma Plaku s,pa., sttulunil baJhJca/, ,mr '-'1IJ ven dZ I .. b • 5 7 dlie 9 
l) Tc m,ratojt' kcrkc.\e11 per 3/1ef/, ndifrtimi per godine bam~u '.~ .f ter 111,'i 

1
·/. Be•o,,,

0 F • Pia"'" ne prone c , o ... J • kat Ill<' 2 /.:at park1111 11l1110Jce, ne rmgen ·ros111a l l 'ka I Su/srarim, 
N.Bdus/11, ,\',Kar,m1 K K<1p1m S Bege;a, ,\J Ago, Cf·~ege;;lca 'v ~ . ,;

0
• R.BeJeslt1 

lf.Begtja. E Bcgej<1. S.Bt•geJa. E Begeja, l.<;eta. S.Kurt, I.Ma , • .... ox/ . 
J \ 

1
allt-• O \{a/11.,-, sip,u plammerrise se sheshit basltkalidl111r kellJ ven _111~;.. . 

•• 

11 

...... •• ... • I · di · ve-1111111 e JJ n~ liroht•t /1apt>.Hra t oborri( le br,:mlshiim duke rcduktuar \,'Q /JIii/ii ,em • 

1io/11n111 9 km 11€ jug. _ . _ . II dl,e 
4) .\'flarko/11:1 Drejroria e Pi/rgJtthshme e urbamsukes. Dn!JtQna e Plaml Rregu ues 

D~eporia c Po/i11kawt Urbu11e p& zbaltmm e kitij ~·tmd/1111. 

Ba:.hk.atidhur csh1e planime1na e shcslut te ndcrtimit 1c objekt11 e miraru_ar nga kryc!ari i 
KRRT•se sc Bashkisc Tirane, Edi Rama e ciJa mban gji1hash1u nenshkrunct e: OreJtor 1 

pergiilhshem I wtanisnkcs Dritan AgoU1; drejtori i projck!eve tc infn>~lruk'tl.lr~ Mubamet 
KruJa, urbanisu Frida Dragusba dhe kadastta wlxtoc P.l'apuh uhe H.Korb1 

143. Me proku.ren e pcrgjuh.~hme nr 10086 rep nr iS42 kol di 31.12.2007 para noleres Ruko 
Sako, tc perfaqcsuarit Nervlt Hox!,a (perfaqii.war 11ga llu~hkim Bektcs/11), Rajmouda Bcktesru 
(/Nrfaqesuar nga Basli/cim Bektes/11) dhe Ba!J"lrklm Bekte.,l,i emeroJne si pC'ffaqesucs 1c tyre 
nipm Jamarbcr Malltcn. I japin tagrc p~r t'u paraq,tur para 9(10 organi shteteror o:;c shoq 
pnvate. ~dopers fi1.ik apo Jurid1k ZRPP, ryre notenalc. Aruc.-nsia Shtetcrore c Pronave. AK.KP. 
Per pjesEn tone prona lea te drejte tc lidbct me firma ndertuese, le percaktojc !)i!rqindjen C 

ndcrtimit. te nmshkruaje kontraten c pare qe vc ne dispozicion te tyre truallin tone. Persa 1 

perket kontrntave IC IJCf3 qe le pcrcaktohel konkrct1sht pjesa jonc, kootrateo C shkembirnit te 
truallit do ta oiiosbkruajmc Yete. J kane dhene 1agre per paraqitje ne gjykate e1j. 

144. Mc deldaraten noteriaJe nr. 10084 rep nr. 1S41 kol dt 31.12.2007. shoqcria c ndertimit 
Kontakt sh p k. perfaqesuar nga shtetasi Fa1nur lkktashi si dhe shtetasit Haki BegeJa. Nwrer 
Kaf!Jm, Kresluuk Bt•gcJa, l,,.ije lika. Sa11ije l'elo. MyzeJtm Ago, Ajcte S11istaro1•a, Gezim 
Begcja. lfa:cl11re Bcgcja, Dlit" Beg~Ja, Ednaml Bcgeja, Sy;:; 8ege1a, l.um111ri Ce/a, Se}d1Je 
Kurti, Meriba11 Kad111, Bash/am Kad111. £/0110 Bcgc1a, Xl1in11 Rcgeja, te Rjlthc tc perfaqesuar 
me prokure te posa~me nga sbteta'ii Jamarber .Mallte-,i, 1/ir Kadi11, c,li /X->r ~·elucn e II} dhe 
SI pcrfaqi!sm:s me prolml'iJ i Va11gJe/i Kad111t dlic 'WanJQ/a Kadiur, pcrfnqesohct ne bau le 

prokures se pcrgi11hshmc me nr 2442 rep or. 304 kol date l 8.0S.2006 kane deklaruar se· Me 
p~~Jrc! B~~Ja ~hte lidhur kontra1a e s,pc~an:Jcs ".~- 4938183 ! date 22.05.2006 dhe pronaret 
oepennJct pcrfaqcsuesu le tyre me prokure Jamarber Malhe,,1 kanc venc ne di:,pozicion re 
shoq_ensc: Kontak~ sb.p.k pron~n e_ t?"'c· trual~ ~c ~•p _re per&Jilhshme 6345 m2, prone kJo qc 
c.~hle klub1 1 sport1t Paruznru Ne ke1c kontra1e esh1e pcrcaktuar se afati per nxjerrjen e lcjes s ·. 
ndcrum11 este deri nc datcn 22.0S 200? Meqcnese brenda ketij afati shoqeria Kont.ak~ 
sh.p.": pe~ sbkaqe te pa~arura _prcj saJ im_basl &i_•te kesaj p~riudhe .KRln e Tiranes nuk 
funlmono1), nuk e n~on dot leJtn e nderti~~lt, perfaqcsues1 1 pronareve Jamarber Mnlltczi. 
deklaro~ ~en~ cmer te proooreve qe~•~ perfaqcson. c shtyn keti afa1 dtri ne 11.10.2008. KJo 
deklara1e eshte ncnshkruar nga shoqena Konta~t sh.p.k. e pcrfaqi.'suar nga Fatmir Bel'1ashi dhc 
nga shtetas1 Jamarbcr \fallten Deklarata '->Shte nenshkruar para notcres Ruko Sako. 

14S. Me J.;~rrkukcsen ;:er ;ur~lln~I/ ': '?Cl se nd€rtrmit". Fom1ulari nr. 3, dt 10.01.2oos, 
rczulton se ke _cs1 . onta '! s .p •• !>t:.r aq~~r _nga Fatmir Bcktash1, ka paraqitur kerkcse 
Formular nr. 3, per m1ratimm e lejes se ndertimu te obJckht le banimit. 5, 7 dhe 

9 
kat dhc 

2 
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katc parkimi ncntokc nc proncsi tc fomiljcs Bcgcja. sip c shcshit 7818 m2: sip ndcnimi ~62~~ m2. vdlimi i objd,1i1 mb1 toke 81212 m2, vlcru sip.,s objektit 1062 m1l/lekc. koelici;nti ~ 
shfrytczimit tc truallit .p S O o. lani!si c P'!r&iithshme 28.68 m. nr maksimal i kat~\C mbi toke 
9. nentokc 2. Objek11 \.-shte projektuar ng.i Ark. Artx:n Hondto KJ0 kerkesc ~hte nenshrku:tr 
nga Fatmir Bekta~hi. 

Mc kerkescn dt l l.01.2008 shoq Kontakt sh p.k me dorczucs shtetasin Fatm1r Bektnshi. me 
objekt lcje ndcnuni k,1 doreL:uar prokura 1c posa~mc, dekJara1a. kon1rn1c sip nr 5938 rep, shtcsc 
kontrate nr 8166 rep. vend1m &J}katc nr 210.,, nr 4081 dt 15 09.2004._ ~r 6368. d~hm_'. trll$hcgume. ,c:nd1m &Jykate nr 1130, licenca EZ dhe MZ. Marri.½li nc dorezun shfaqe~t· prone 
On:jtori~c sc Politikavc lirbanc. Pcrshkr1mi i keri<cscs cshtc ~Plotes,m dok11mcntac,0111 leJa e ndenimit 07001020 KJo kcrkcse eshtc n1ch:.uar me ongjmalm nga shtetasi Xhinu BegcJa, sipas 
, cnctimit nr. 9 6 dt l '"1 03.2010. 

146. ~le prokurcn nr 176 n.-p nr 27 kol dt 14.01.2008 para notcrcs Ruko Sako, HakJ BegeJ0 
crncron perfaqc:sue:. te tij te bum Xhim1 BcgeJo. 

147. ~tc dcklarnten nr 759 rc:p nr. 99 kol dt 01.02.2008, shoq c ndert1mll Kontakt sh.p.k. pcrfaqcsuar nga sbteta.s1 Fatmrr Belmhhi, rllteta'-it /fuki Begeju, N11sret Ka,urn, Kreslmik 
Be.e,eja, lirije Liko Sonijt Velo. Myzejen Agu, AJetc Sulstaro,·a. Gem, 8<:gcJa. Hgail11rc 
Bege1a. Dnta Bcgqa, Ed11a11d Regeja. Syrf BegcJa Lunrlllri Cda, SeJd,jc /um,, Mt•r,h<m 
Kadiu. Ba.sh/um Kudw. E/0110 Bt.."gt:jo. X111m, Begtja, le &1ithe te JX.-rfaqesuar me prokure te posa~me nga shtctasi JamarbEr MaJtte-,i, /lir Kad111 i cili per vcbten e hj dhe si pfafaq~ucs me prokure i VangJe/1 Kad111t dht• Jfa11Jola Kadillf. perfoqeliOhet ne ba7t: te prokuri:s sc pcrgJithshmc me nr 2442 rep nr. 304 kol date 18.05.2006, kane dekloruar sc: Mc pro11ori1 
Bege1a i!slw:. l,dlwr konrraw e .upermarqes nr 803111303 dare 10.07.2006 dlu: pronoret 
ni.pemlJt'I perfaqesues,t ti! tyre mt• prok11n· Jamarber Mallt~i /cone ,·iine 11E dispo=1cio11 te 
sl,oqcrm· Komokt sh.p.k prone/I e ryr4., rnwll Ille! s,p re PC"8Jllhs/111u: 6345 ml. pro11i: J..70 qe i:sl,te lclubi I sportll l'art1=m11 
Ni-: mc11yrii qi: sl,oqena K.01110/cJ shp.k. tii bv1c ndcr11111 basl,kelmhor dhc rii rn·si:. 11i: maJ.:....imum 
.up t: .tl,fryll weshme pronaret e truallit pi!r vef truallit ti pi!rshkruur mi siper, •·c11i 11e 
dispo:;icion ti ,hoqiri.se edlte pro11a ti! tjera ti! tyre te cilat perf,;/ii/,en brenda r,jollis sii 
\tudiuar per ndirlim dire ti regjiftruara 11e ZRPP: Nr 417 date OJ 07 1007. tnwll mt." "P JOO 
ml pasunu nr J/156 vol 15 faqa 181, \'r 14 / date I I 12.100~. truull mi:. s,p 495 ml. pusur,a 
nr. JI/ 62 rol I 7 fuqa 91 Nr 443 clatt 11 I 2 2007, truull me up 470 m2, pm11ria nr J/165 i·ol 
17 fa~o 94 Kjo dcklarate eshte m:nshkruar ':Sa shoqcn~ Kontakt sh.p.k. e pcrfaqesunr ngo Fatnur Bektash1 dhc nga shtetaS1 Jamarber Mallte£1 Ocklarata cshte n~nshkruar para notc:res Ruko Sako 

148_ l\_c mblcdhJcn e Kesh1lht Tcknik nr 9 date ll.02.2008. ku tc pranishem rczuhoJnc tc: kcnc qcne ~htetaS1t Ooton AgoU1, \if V1shka, E Punav1Ja (~nton Punavija). E.Bonati, M Kruja, M Dhuka, A Ku-;h1, S Qato dhe . .\ Gn.-ca, posqyrohet sa vrJon Protokolh f. Omo 
Pasq_yrohet. Objd<Jt 3 Kerk,•se pir l9e 11dert1n11 per obp:kt 5. 7 dltc 9 !wt me 2 kut pa k, 
ne11tolce ni· ~ro,~e tefam BegC'!a, .\' Bek1e.s/11 . . \' Kaf11m . .\I Ago, L.l.ika. A Sulsrarva. K.Kur;1r;7 
I..Cela. SJ:.11r11. T . .\-lalko, .\ floxha. R.Rekrcs/11, J.Mull1t.-:1. 0..\/alltc:,. ne rn,giin Frosilla 
Pia/cu 

S,p e prones 781S ml ripos 11rki1,k111; 9./83 ml r1pas n:nerim,t Mpotc.'lcor <>st• 80JB :z /rua/11 :i11ii lllt' 11dertm11 .. • 3377.04, objelct I ri. 400 ml objt'lct pa le,,· qe 1111kpn.~J, ,,, s· mt ,.u,p • '·" 9696 2 " k- '" f • .,, c: • 1P O a c 11Jfrt 27()()0 ml mb, fOl(t'. m ncnu, t•: n<X! ~ltjryte:im, terrir 48.31%: Koef ,,.,rlume,•~ 

170 



JOO%: S11b;,•J.111dbt11r., K<mtc1J.:r. 
frid.i 
~1 Dhuka: 
,,.., J - ' " • " ,__ •· - b - - Ob Jct ,, q,-: ,· prct kuljiri i prone..\ 11/f ,·,•n u· p ote,o,1t·n ,·cr~JIJ<'l q,• iwllc." 14• ,711,· 111,• pnJ1101. '/'' c: . ,. . . 
nuf. mund t~ pn,hc11 pjr.,crM1t .\'t'w 1a11,~ I"' le1,· dul1'!1 t,• ,·,•ndoHm I 'pr~,lum " . 
Tc ,·erljiJ.:olu:n obj,~l,.rtl q~ 11dodl1c11 pj<'h-.:n\ht bn•m/a proniJ.., d/,c pp:.1er,!;/,t ;ashi,• sa;. 1i} 
.,hprd,en ne lidl,j,• n:,' pmh;, II ,. tyre 
('fa,·, -- ''• :'..,/11,• :0110 ku 11dn •vhl't _ _ 
Frida· Zona ka qe11e ,portn·e. I irl,ti ntlry,h11ar tlerti11acio11i 11ga zo11i Iportive m: :olle 
bo11imi 
Ariela Objel.tet llt' \'t'ri J.ane qene 11dirmarrje . . . 
M. Dhul,;3· Objt'ktt•t 11e ,·eri jani 11tlirmarrje qe m1111tl IE privarizo/um. Nuk 1m111d te J0P1"' 
leje ndtrrimi. 
Agolli Te, ¢rilikohcn ~eshtJct c mcs1pcnne. 

149. Mc <lat.: l8.0?.Z008 konsutohel se lidhet njc okt mam:vcshje ·'Pir pjesmarrje 11€ i,rve~1im 
ndirtimi ti .. Kumpleksit Begeja J000 me nr 476 rep nr 277 kol dt 18.02.2008, par3 note~ 
!..Jura Pllitina, ndcnnJet shteta:.vc Jamarbtr Malltt'1f, Xhimi Begeja dbe Fatmir Bcktashi 
S1pb nenit I tc ke.saJ akt mam:vcshjc, objekt1 i ~j. cshte rTCgullimi i ma1Tedhemc\'c ndcrmjct 
.n,c~1i1orc,e te cllet kanc: n.~e dakord te b~hkoltcn stp:i.s mportC:\'C dhe kushteve te caktuara 
nc dispoznat ne ,·1j1m per tc financuar ndertimin c komrleksit shumcfunks1onal me cmerum,n 
kKompltkn Bt.-g~Ja 300(/' i cili do Li! ndErtohct ne pro11~n11Unll tc familjes Bcgeja met~ dhcnat 
si me po!ohte: 
P~ nr J/138 ,'Of 15faqa 55 LK 8220 sip 3122 m2. regj /up nr 74 dare 21 03.2007 me adrc.\'iJ 
rruga Frosina Plaku, Tirone ,Pas nr 21325 ,·of /5 faqa 181 ZK 8210 ~ip 380 ml, rcgJ /up nr 
./ I 7 dare OJ.07.1007 me adresi: rmga Frosina Plaku, Tira11t , Pas 11r 31162 vol 17 faqtt 91 ZK 
8110 sip 190 m2. regJ /up nr 740 dare I I 11.2007 me adrcse rr11ga Ndrc Jf1cdt1, Tira11ii ;Pas 
nr 61164 i·ol J 7 faqa 93 ZK 8220 sip 2 JO ml, r~ /11p nr 742 date I I I 2 2007 me adn•se rruga 
Frosina Plaku, Tirani: .Pas nr 3/166 ,·ol 17 faqa 95 ZK 8220 sip r ml. rcgJ l11p nr 745 dat1.; 
12. I 1.1007 me adn:se rmga Ndre M1cdu, Trranc. 

Sipa.., n 2, le drcjtat dhc dctyrimet ndeml)ct ndenucs1t dhc pronan:vc te trualht do ti: rreguUohcn 
me akt tc vc~te le hartuar dhe nc:nshkruar midis ndcrtuC!ttl dhe prooar4.:ve t~ truallit 

'.'\cni 3 ""Pje.;iima"ja ni: im·tsrim" para,hikon: 
J / Kap,ral, total, parat/11/mar p,·r realizimm t ndcrtmlll Jiu: IIIVl:.lt1m1t i!sl,rc· nii vll!rt·,r 3 972 ,oo £urn per Kompleklill Begeja 1000 Kv /capital do ti invesrol,el 11ga i11 vestiloriit nif ~ 
dire ofatet e pircaktuara ni kete dispo-::ite d/,e pt>rf\/1111 Shpet1umet e t1dertimit dire re 
im·esrimit duki•fil/uor me a=hon11m111 c tmallit. r.:ali:imi11 t' pro1ck11t, nclcrt1mi,r, wlc.mt, etJ 
dt·n nt

7 mbyll.Jen e alcln-itt•t,r financtur ~ipas lcgJ1s/acio11ir fiskal 11ii Juq, ' 
3.2. J,n·,0 .wtord bum dakord qc pir realiwmn e dat;S tutafe te mf\ipiinllt' rc Jcontribuop, . 
Uto raportt: Jamarbir Mallreu-J5¾ Ii i•leris u,ra/e; Xhimi Begeja-15¾ te ,•/ere,· to~:;;~ 
Fotmlr Bekra.'llri -40¾ te ~•/eris torale. ' 
J.J. Kunrnb1111 1 sc:cilit 1m·e.\t1tor. sipa!; raporrc,·e ti calct11ara 11c lccre Akt Jfurre,·c~l . d 1--• - • II • .. - h - IJe,. o e depo;.,tuhel ne num_nn t' ogam~ re apur n,ta ndertue.,i posareri1·1rt pfr kiti qel/im 
Jnws11torct duhet tt• dud/1111 p1c·sc11 e tyre tala1e\e s1pas /a::a,·c re mi:po.thtnw 
Faza c pare. Pagcsa c sbptnzimcvt admlnistntht dbt ato te pro•cktimit sipu a"at . -

k -n1 k • • ·i· ., • ..,. 1; C\iC tc parashikuara ne ontratc at c proJe t1mu le ~1 It komplek!t 
faa t d)-1t Pages• t takses lokalc, pcrpara zbJrdhjcs se lej~-s se ndenimi1 nga Bashkia per 
sccilin komplcks 
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Faza c trctc· Pagcsa e paradhenics, per shpen,imin c ngritjes se kanticrit prej 1 5% le tn\'cstimit re!)pek'tl\ per l>Ceihn kompleks . T St cdhe nc v37hdm\¢:.1. dcpozitimin ~do muaj te kon1ribut1l takucs le sec!lit anve~tttor. 1 ct 1 
llogaritet nc bazc te :.hpenzimcve te kryer3 ngo ndertues1 ate muaJ dhe arketunevc te realizuaro nga shilJ3 e stperfaqeve ndertimore. . .. 3.4 .. Vdenues, 1 paraqt•t i111·c.·~titorifrt1 brenda 5 (pesii) le fdo m11oj1 s,tuac,omn tmlJor 1~ 

ko b ··1 t ·- nr me re 
apro\'Uar nga mbikqyres, 1 pw1i111cw? dl,c ,mratuar 11ga eksperr, nta e t 0 11 on.II • . cilin ,·Jrt~tol,et s~• p11mme1 Ja11e kryer ne pepnitlljc me projekti11. dolmme~11ac,om~ bashk<"ngiiwr sa1 dire s/rpen::,met e pifrcaktuara pfr kete fa=e p11n1111esh S'.'tuac!.oml ,~u~or !. basl1/cen.'{ii1t·11 dhe proces verbafot e hartuara nil baze te kushtew tekmke te ;ha111mt le nenslrntara 11ga ndertuesi dhe mbtkqyresi i pw11mm·e. J 5 Seci/i prej ;,,~estitorive depouton ko11trib111i11 tij tak1Jes 11e llogari11i! bo11kare bre11da dotis 10 (i\jt:ere) tt po <Ttij muaji. 
3.6. Xe mbarim ti! afatir re percaktuar nii piki.•11 3.5. nese ndo11jeri preJ im·i'.Stitorifve nuk depo=iron detyrimm " IIJ, atifhere ky detynm , pasMyt!r do te shlylret automatikisht prej inl'esticoril-e re (Jere. duke ruajhtr raportet midis tyre. pen·e~ rasfll kur me deklarim me s1,krim para Socenr eshte ,·e11dos11r ndryshe. 
J.7. Ni \."ares, nga w:pnmct c kryero, sipal pikes .i.6, do tii 11drysho1e automatilasl,1 edlw raporti ne perqindje I dividenlil re fitunel e ,,-= realiwar nga ky invcstim Di,·identi • % e im•estimit re im:l!slilor,I - S1t11acfo11i l?IIIJOr - urketimt· ntll]OT'.(!, Totali I parashikuar i investlmit 
lm-estiton qe llllk sh/yen detynm/11 lie efa1i11 e piircala11ar IIC p1kiin 3.5 1111k ka le drejle le rimburso1e ne muajr pasardhes ala i11vestitoril qe lwne piim1bus/r11r dezynmill e pasl,/yer le rij. Proces verbal; qe do rii pa.vqyrojc ndryshimet e dividemif, /rarto/ie.1 nga ekspcrli ko111abel ; autonzuar dhe se basM,11 me dokumcnrat e pikiJs 3.6 dl,c dolmmenuu fi11a11ciarii qi: vcrtctoJne pagin1111 e detyrirmt tii prapambetur, /tyr, r1ilfuqi automatik1sht dlte ne nu•nyre tc menjiihcr.\hme duke u bcrii pje.~e mtegrale e kifsaj akt marri.-.•eshp:, nu: f11qi deryn,ese nda1 lnvesritort~e. d11ke rel'olmar f(lo clemem ljeliir te kes0;1 Akt Marrcveslrje t1po ark, ljetiir qe rrjcdh prcj saj, qi! b,e ne lamdfrshhm me te. 
J.8: Kap,tulet ~ dep<nituara ~g~ 111vesritore111c P__i'P_'.''IIJe me kctii dispo=1tc, do tiJ perdorem,gu ndc.·rtuc.s, ~·ete~, per realwm'.~' e ob1ek111 le _ lwsa1 ~kt marriivcshjc, nii peprutll)e me leRJL,·lac1on111 }Lflwl e tatunor 11e fi1q1. ne mcm1c111111 la,r keto /capita le d11/ie,1 pi!rdontr. 

Neni 4 Elisperti kontabiil i amorizuar dl,elose konsule11tijitranciar 4.! S1g11rimi I rregr!l~~Jm,iiris~; d~'.e lfg,tl,mifns~ ,ic p~rdorim11 tii/011dwe 11ga 0110 c ndiinuesit, ne pcrputll)t· me p1k,:s J 8 te kifsaJ akt marrevc.shJe. reali=o/rcr 11gn ,rjii ek:r;pcrt komabii/ ; a111on=uarlkons11/e11ti fina11,wr. 
42. Ekspeni ko11tabi!l I amorbtar =gjidl,e1 tl)iJ sub'l·ekr , cili n11k ka kon,J1,·1a ·, t _ .. . . · , , eres, me im·e.shtoret dl,c ndertuesm At kontraktolwr preJ mw:slitorifre me nje korrrrare (. v •· ,. .. ,. J - - - .. d • •• d . l'' d e efante 11.11 
pcrco11.70 1c11 ne mer,yre re eta1uar te rej(al i ,re etyrat e tij. tc cilat ,wk mu,,d 1- .. . , ·; ··• ·· · b d'' - k" - ,. - e ceno111e ,w a11s1c mc11yre am utet e ruma me etc a-.1 marrew:.sllJ.t'. piirndryshe kontrara ni! ./Joie do le /Cle e pavlef<ihmt.:. 
4.3. Pagcsu e ekspt•rt1mi1 lcontabel tt• arttonwarllwn.s11le11ti firra11c,ar do 1- b .. h, · - - ·· I -,. •· 3 , / / e e et 11ga mn'S~~roret ne perp111 11i• me p1,.e11 •• t.•nmtua 1s II re ndry·shuar me pi ken J. ; ft'-: kcsu • a/<1 murr~'\·t·sll)c. 

I/ .JA. Ekspeni lcontabel i auronwar,konsulem, flna11cior 11111nd tii Jargohet rrg fi ks , d,, .. - 'I" · ~ a un 1011,1, me 
n11rari111111 e mme rrga • .1 e 111,·eshlorei:i:. 

Ncni S Mbikq}'risi i punimrve 
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' 11· • I dirt"'m r<:al,zo/,,•/ nga 5 1. li..onrro ,m, dh<' ~11pel'\of:m11 , pummn-e te ru, 1:1wra nga n _ _ _ 
mbikqp·csi I punim, ,·e, ko11trakt11ar 11g,11111-e,r1tc1rit m,• ,wt; ti 11ji: ko,~lrt~h• tc wr;o11tc,-ic":, 

3 2 ••• .5 3. Pag, ,a e mbikqyF,,r It; p11nimc!l'C? d<J fl' bc.'>het "8" 1m·eslltorct ne perpulltJC me P1 en • 
C\'C.'nr11a/isf11 re ndn ,/mar 111£• pik,~11 J.; rl *:,~,,, akt murrfresll)t'. . 
.5 4 Mblkq)n.,11 p~nimC\'t!fNrn·r 1,l ,1,9 ,aw q,~ do,·; pirca/c1olten ne lco~traten t' lwrJuCI~ -~ipa~ 
pikes 5.1. l.:a ,, .. drrytf (C bEjiJ p,•:11/li111111 ,. p1111i111,•\'(.', IC l'('f/c/Q\"C ?JUbo per Pllfllllt<.'I flt(' cdt H IC 
dobc1. d/1(' le ndf) ,l1oj,• ,k,~111, .. 11 orgc1m:atn'C It' 11tlcrt11eslf, le lcontrullo;iJ rnpelc1imm e a(atcw:, 
fU.1in ... dhe \ o/umet (: pumtt'\'(' .,i dllt! c1/i!.\llll' (.' liJndeH' te para ... 

.. ,en, 6 Subjdri ndirt11t•l 
6 .' S11f,,, i.:: ,Ji Jo te rc:-al,:01,· nclerllmm t~/Jte ~hoqcria Kontaltt \kp.lc. . marr_id~e11ia e '! 
rilit m~ irn~,titorlt Jo ti rrt!gullnhtt ne minyri; 1if de1ajuar me nje kontra1e '~. ,·erante. 
kontratF J..jo qe nu:. do ri cino1c "t'~t1//1mct e pagji1/nl1me re bt.•ru 11if le.etc• ala morrcwslyc. 

Ncni S Pirfundimi i pu11ime,·e 
I J!Jithe c:ikli i r.derrimit tt Kompld.\tt BegttJU 3000" do 1e perfundojt' brenda 2./ muajve nga 

.fillinu i punimew~. P11nimt do ti c1lt':.l·ol,t•1 i plrfunduar /cur Komp/eksi Bt>geja JOOO ti! jete 
dore=uar me ukJin e marrJe-> nc dor[-=m, . 

... ~eni 9 Jn,·esrirorit e rinj 
9 1 • .lie ma"il·e~hje ,manime me \hlcrim ta gjuhc mvettitorevc re ke.~01 akl marrfrcsll)t'. 
mund ti pranohen edhe investitore. re tjerc gjatc rr.ali:imit ti im·tstimit 
9.2. ,\fa"ew!il,ja sipoJ pikes 9.J i bmhkangJtM Afsaj akt marrcieslrje ... 

..• Neni 11 ~mimi i slritje.\ dirt! pronesia e objektit 
J 1.1. {:mm11 I .>lllljt"I" per m2 O.ft per 11)<'-Si i IC gjitl,a amb;enleie le Komple/c.\j( BegeJu 3000 qc 

Jane Pjesil takuese t~ im·estiton·n· do le pcrcaktolw1 me mirarimm mt• ,/rknm dht· notcnal ICJO mi pale , ... 111 re mn~:.1i1orfre. 
··P1esa ralcuese e im·e,tlllon·,-e • sipa.\ Jcesa1 pike i:.,hte dr/t•renca midt.1 tiri.;sise se ambJC1tlcw! 
ti Kompleksit 8eg.:ja 3000 di"' pjeses talruese re pmnari!le te tnu11/11 iii pc:rcaktuar ni! 
lcontratrn e s1pifrmarrjc.\ It: lid/Jur ndiirmjet subjektit ndcrtues dire pro11orc:w: re 1mallit . ... 

Neni 18 Dokumenrat qi i bofhkangjiun akt morriveshjes 
.... Marrc.'\•c:.h1a e lctmtraktm11t 11diml)et perfaqi!.smm le 1111•es111ori1 =· Futmir Bekla,~/

11 
dl,e 

pronarfre te trojC\'C e dt. 22.05.1006 me 11r 4938 rep 11r 83 I /col dltt· sl1t0Jca1 e .\OJ ... 

,eru 19 Ninshkrimi i a/u marri•·t!shje.f 
••• /9.1. Kjo aJu morre\·esll)e pas, 11 lexua dlse u la1pt11a, 11 ne11slt/cnJa nu- vullne1 ft-; plotc dhc· ti• hri ti polnc ni pranine e noterit SOI me dolt' 18.01.1008. 

~cru 20. Hyrjo ni fuqi 
K10 konrrati l,yn 11efuqi ne momC'lltm t• 11iins/1krim1t rrt•gullislsr prej pa/eve nenshlcntese Ii: soj. 

14~.1..Mc_nr 477 rep~ 278 kol_datc 18.02.2008 miratoher scrish c njcjta akt mam:veshje. 
ndem1Jct 1~ trc shtctas~c. Jamatber ~all!cz1, Xh1m1 ~cgeJa dhe Farmir Bcktashi, por tashme Komplcks1 quher BegtJ• 6000 dhe pasunce c c1tuara Jane: 
Pas nr Jl/67 ''.of /7 faqa 9,6 ZK 8120 sip 63/8 ml, regj /Ji!' nr 744 date Jl.12.1007 me adrese 
rruga NdreM.1eda. 7irane-;.··Pas n~fl~~ i·~I l7Jaqa_ 94 ZK 8220.'ilp 470 ml, regj l,;p nr 

743 dole J J.IZ.Z007_m~adre.se "uga .,ure ';eua, ,1rane ... ~Pas nr J~J6J l'tJ/ 17 faqa 9z ZK 
8110 Sl'P 495 ml. rro, l11p nr 74/ date J J.Jl •• 007 me adrese rroga N'dre MieJa 'T',r ~ ,n -Q, 'Ju,•,, ane ... ,rasnr 
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J/156 w,I 15/aqa 182 ZK 8220sip JOO ml, r~ /11p nr 417 date 03.07.1007 me adrcse rn,go 
.>,;Jr~· .l.ljedo, Tirane... ·- . ,\le shl.rim dore i,hti shcnuar ,hifra 5. por nuk ishtii renditur 11Jon1e posurt 

•. /\eni J "Pje,bnaffja tti inve.';tim" parnsbikon: . . .. _ - ,f . 9 157 J I J...aplloli total i parash,lmar plr rtali:imin t nderhmtl Jl,c ,nvcst1m11 ,,..,J,te lie' er~II -
JSJ Euro pifr Komplek.."n 8.:~t'ja 6000 .... 

~ena IS Dolwmentat qi; bashk~11gjiten ~kt m_arri~-e~~jes . . _ . , 
111 

dhc \la"C'\'eSIIJa e komraJ.:1111111 11dcrn1Jel perfi1qc!s111:s1 IC lnvc.•mtorll •. Futm1r Bekto.'; pronarC\-e tc trojc~·,~ t' Jr. 12 05 2006 me 11r ./918 rc:p nr 83 I kol dhc shtojcat e saJ ... 

'\cru 19 ;Wnsh/..rimi i akt marre,·e.\hje,\ .. _ .. 191. /(Jo akt man-i:\:<!.\l,je pasi u h-:a,a dhc II la1pt11a, 1111inshkrua me vu/111et te plote dlte te 
lire le palfr.- 11ipra11ine C noterit sot me dmc 18.01.2008. 

'\'em 20. H)'rja ni ft,qi 
Kjo 4:ontrote hyn nif fuq, nc mo11w1111n e 11i!nshlcrim1t rregullisht prtj polil·e ne11shkn1cse tit sa1 

149.2 Koru;wtohct se ITCth muaJll mnrs 2008 pa:-urp:irasygh edhc marrcveshJet c invcstimit tc date::> I 8.02 2008. pcrgatitc:n akte per caktunin e ek:;pcrllt qe do mbantc perllogaritJet nc lidhjct me investimet dhe normalisht edhc fittmct. Kc$hlu ngn tc dhcnat e pcrftuara nga akti i ekspcrtlDllt ce hard dnve-ll tc sekuestruar tclc Studio PU$1m. rezulton te evidentohet oJc dolcument ne fonnauo Word, i em~rtuar si "KO.VTRATA_POROSIE.EKA.final version llomeplan·· qi: pJ..<;q)'ron ptrpalimin e atje kontrate porosie sbcrblmi finnociar, ndennjct shtetasvc Jaou1rher Mallte.7i, Xhemal Bqeja dhe Fatmir Bcktashl, me cilesinc e Porositesve dhe I poro~ituri c~hte lenc pa plotkuar Ne kete kontratc, paroshtrohct se. poro~itki khtc 'iuhjekt qi- po financon ndertimln e nji! kompleksi shumcfunksional dbe lea kontraktuar sbogerinc ndertuc.u• Kontakt sh.p.k. per reall,imin e ketij ndfrtiml Ne kuadcr cc kcsaJ veprimtarie, porositesi shpreh vullne1m c t1j, te kontraktojc te porositurin me clle-slnc c ekspertit kontabel te autorizuar/konsulcnt financiar, me qellim kontrollimao c ak11v11eut fin:mc1ar te shoqerisc ndenue:;c ne realitunin c ndcrtimu te financuar prcj porosuestt dhe rregullimin c marredh1micve midb vcte pcrsona\·e qe P'--rbeJnc porosatcsm. 
Konkretisht nc nenan 2 ··Objekfl I kontrares" sc dokumentit te sapcrcituar eshte parashtrun.r ObJekt I kcsaJ kontrate eshte m:gullami i mam:dhcmevc midis Porosncsat dhe Tc Porositunt ne plot~unan c dctynmeve qc Poros11un ka marre persapcr me ane te kesaJ kontr-.tte c cila konsiston nc (ki111 gjmd,•1 n1t thl!nim I dates I J.03.100~ me a111or staD7 w ,,i)(m " Plotcwni objeklm e wprimtarist se EKA eshte p,ko me e rremles1shme DETA.IOJE.'\1") 

• kontrollimm e h&,shmcnse se pcrdonmit ti! fondeve nga ,tna c shoqcrise ndertu~c. 
• kontrolhmm e shpen11meve te shoqcrisi: ndi!nuese qe lidhcn me rcalizJmin e kom leksu shumcfunks1onal, P 
• le hartimit te "proces-Hrbalit te ndryshimh tc dividenCe\.·e" stpas pikes 3.7 tc Marvesbjcs se Bashkein,Mtimit me Nr. _ Rep. dbe Nr. _ Kol., dt. 

----~derkohe nt m:nin 4 .. Tc dre)fat dl,e derynmet etc: poro.situm" cshtc parashakuar: 
4.12. I Porosi~uri ka detyri~i~ qe __ nen_ p~rlj~csine e tij persona le dhe profttionale te harto. e "'proces-,e~al!t e ?dryshamu te dn adenteve" sipa., pikes J. 7 te Akt-1\lan-esbjes !e B~s~kinnsti~tt me ~r. - Rep. dhe Nr. - Kol., dt. -• duke mbajtur parasysh rregullimct c kcsaJ Akt-~breveshJe 
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:-.:, nenin 4 w r.; drt'Jllll clltc dL'l}mner c 1c poro.11t1m1 •· ~~ht\! p3ra~htruar: 

__ , &JCgicsine c llJ pcr~nale dhc ••• -4.2. I Porositun ka le drcjtcn dhc dct)'tcn le k~ntrolloJe nc." per • . 'm konirollimin e 
protcsionale :ikti\ itetin tin:inc,ar 1c shoqcnsc in\ cshtore dhe asaJ ndcrtues~-~c :.hyru r. nk~ •,onaJ ~" • • k plCl(.Stl s umc,u ., • • ,; pcrdorillUI tc tin11ncimcvc tc dhena nga Po~itcsi per ndcrtaman c.: ·om 
kuadcr te kc,-aj 1c drcJtc dhc dctyre. i Poro~ituri duhet • • 1 . dhe 

• le \\.-rilil..ojc m.-gullc.hmcrinc dhc li&1~hmcnne c farur.i,e tc blel)CS lie motc.:nn eve 
~erbimC\e te ne-.oJshme pc,.-r ndcnimin e komplcksat dh ho -

1 • le\ crifikoJ ncgullshmcnm: dhc, lcrcn e pogavc dhe )1gunmcve shc.:ndeteson: es qeron.: e 
tc punc.:suane per nderumm e kompleksit s1 dhc numnn 101..il dhe po1.icionct c punonJC.:SVC n

1
c 

• / k r olt ipaa,n•,• re persom• If buc tc kontratcvc 1c punes. (1111Jr b<•:.uj ff l'Sht,• £" m•,•o;s u11r pa.u 011 n 1 " . 
re KO.\'TAKT- do I,: bc:het nL·p,mljcl wri/1/mml h· :.era,·e ti.' .ut11ac1onei·t• mu;on• le pwimit·w:) 

• 1c kontrolloJe dhe ,cnfikoJc mb:lJtacn nga ano e shoqc:nse ndenuesc te hbmvc kontabcl Slp,is 
kcrl.:csa\C te legiislacaonit fisk:ll ne fuq1 ( Idem same sipcr) _ _ 

• te \ crifikoJ rrcgullshmcnn dbc hs,shmcnnc e foturavc te p3gesave le.: nenkontraktorcve, te 
detyrimen: nd.lj shtetit (taksa, tatime ctj.) 

1c kontr0lloje rregulbhmerin c mbledhjt'.'> tc 1c nrdhurave nga shitjet e amb1entcve pJese 
ukuc:.e e Porositoit (kil111 wendl:I ,ye Jco,m:111 I dn1iJ· JJ.03 2008 me uutor stab/ s, ,·1;011. 

P/01,'.Soni nese gj)kom nise duilen edlu.• mi."). 

149 3 Shoqena Konwa sh.p k. paraqct kcrkl-scn per lrjc odcrtimi pjesore nr 0221 I prot 
date 21.02.2008. duke pasqyruar se kn kmruar lcje ndertirru n! truallin prone e fanulJ~ Begc:J.i. 
me dOSJ3, 07001020 me nr pcol K - 4250. Pronaret e truollit., familja Bcgej:i. per shknu 
megjithe!>C 1am: pronare le tokes, duhc,;t 11c onvatmome edhe objek,1e1 shtctcrore te ndodhura 
mba coken e cyrc, proc~ te cihn ~lpu informacionit gc keml $h~lle e kane filluar dhe c 
perfundojne me date 0S.03.2008. s1 flnnc ndertimi, ianii dakord ge Bashkia tc miratolc 
lejen e ndertimit per fa,en A. sipa.s sk1ces ba~hkangjitur Mc piirfundimin e procesit te 
privatitimit do tc ba\hkcpunojnii piirseri per lcjen c ndiirtimit ne fa.zen B Kcn:e:.a eshte 
nenshktuar nga sh1ew1 Fnun1t Bektash1 

J 49 4 So me siper. evidentobet se para perfundmut le proccdura, etc pnvatizimu .. trc shtetas1t 
e s1perc1tuar, Jamarl>c.:r \1alltezt, Xh1m1 BcgeJa dhc Fatmir Bektaslu, fonnnh£oJne 
mam:veshJcn e tyre per h~eo_ ne ke!e sipermarrJe te perbashke.t Per 1e mbajrur mm mbikqyrJen 
llogMte dhc nxJCITJCU c perfitllDlt te padreJtc (pas, s1f II w:rtctua nuk eslue bere as11;i: im·est1m 
mia shte1rui Jumarb.!r .\la/ltc:i pi'h ..-, IIJL' fl111mc rret/1 45 000 c:11ro), shtetesja Argita Malltela 
duket .s~ ka_ qcnc nc ~iJc:ru dhc ka ofruar ~aronc1 duke c:iktua.r studion Pu!.tina. ~, mbikq}Tesc 
ti: aku, 1tet1t qe 7.h\lllohet sc ba.shl.'U me ba:;hkeshortm c vet lJ\tetasin Jam:uber \falh1."Zl 
Gj1tha.shru re7.Uhon nga tcrcs1a e ak1evc ,e. famtlJa BerilJ\a ka qeni! plotes1sht c angazhuar nc 
lidhJe me prona1 ku Jane zhvtllu:ir ndcrtunet. Kcshtu nc nJe dokumcnt te scku~tru.ir pranc 
studio Pustann, te dergua.r nga shtet.N Xh1n11 BcgeJa me date 23 11.2022. ndcr te tjcrn ky 1 
fundil cshte l>hprehur: "··!" b_:so,•a ,·crbc:m/11 scpsc Gita dhe Abi me garantua,r qysl, ditin e 
pare Im 5t,1Jio e c: JlltJJ le ;ete gara111m•s;a lf1{/ore dhc fi11a11c1arc 11e marrifrcsll)et e kontrntur 
10110. ndu1 dht· ,me ~r lcaq e kuq ,·,re 1111k I be.~ovu tji:1iir kuJt piirwr ;ush .\'uk kam q,,11e fh'1l$W~i.• 
11c as,yt· moment ti! firmOSJ~ i·c/t!m 'letlr te barclht· scpse c kom,dero;a ,wen turp '"' qofte 
.sc nuk do ;11 ~;;.10;0 Kam pc~l1f}p;.:_~ h' a1u Goel! e Familje~ nuk lea pas di,.:_ ,n lea dijem pu 
w 11a1e11 c kr1j11t1r tum mes 110/1. Une 1111k i.: /cam shqetc.s11e1r dl,c: nuk do c shqt·t6o'J k, -; 

~ le - . 1rrc pc. r J,ullin ,. mad/, qt.• u :c11e. por uq me tt-p..•r , lcemi horxh If 111adh Fa111i/ies Brri~h -
~hgnisi111et gi i ke111i .lie/Ji lr.u thlcolctarr i.fhti prona Joni.; .. " • a e,r 

149.S Ne: proccs ..-c:rbalin I! Keshillit Teknik nr. 17 d3tc 22.02.2008 pasqyrohet pjesmanja c:: 
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S I Q t ~igena Vishk:11, Ariela sh1etas,e Dntan Agolh. KuJttm Spahiu. Enkelcda Bonau. om a 8 ~· ir E 
0

. Klbhi. Muhamet KruJa. \,f,tjhnda Ohuka dhe Adeltno Green Protoko 1 •• mo 

_ 1 - ba • • dlte .sltiirbimc:s/,5, 7 dltc Pasq)tohet ne objck1in 3: Kerl.e.)e pfr l~1e 11derttt111 pa g0< ,,,,. 111~
111 

-: fl 
8 

, . \' Belcreshi, 9 /wt me ] kut pork-111: ,,, 11to~i: 11e m,g,-:11 Fro:una Plak11, flt' pro11es1 It •
1 

;g,i.:ci, 1 £ Beg ia ,\~Ka\fJm, K.Ka\11,,. S B,~lJU .\I.Ago. G,Bl!gcja. l.l.ika .1 Su!Haro\.'O, I· egeJa. t ... / • S.Bcgeja, E.Bl~t'ja. L ('tla S.Aurtt, T .. \fallco. N.Ho:rha. R.Bektcslu, J . .\f,,//te:, 0 Ma/Ir - • Subjt•kti ndfrt11l'.\ Ko111ukr 

\ .,. .... Sh I • h " • • le I ,, • llj'i kirke\e e re piir ihe~I• ndertimi. ,,faJ tnwi t, 11 e~ te , m1art11ar, 1111 ,.o pcr.,;e VJl:n , 
Sdirtimi m11nd ti bi'het me fa;a .. - l I ko E.Bonati: Jane plotewar \.'Cft'jljet e Kcsl,illit Tdmik 11r 9;, Kr objt·lct qe II(! fazen e .f It'$ 111 
pat•,, h'rcrljc ti c1lat duhet te plote.\o/,e;)J,;,, para S<' ft vinll pfr lejc 11demn11 
Met1 S.: ,shti• pje:;frrfa,a e terre11it? 
Frida R•wh I 111. 

Meli: Parkimi E,hti! I w~ante per ¢0 faze? 
Fnda: ParJ.mu c.1-/1te paraqu11r p[,r le gJithe bllolam. 
E.Bonati: Pro1eJc11 re, ije wtlm per J.orp11si11 qr. do w ndr-rtahct 11iifa=i:n e par~. .. Adelina: Te khtii;ohet, re :bra::et ,v/11nwtda c objckleve nf Jug duke II lcompe,uuar 11e p1c.se11 ,-eriorc qi €s/11e ni.· ballin e m1ges Ne ketiJ mmyrc shma11ge1 pcrballja me objekret m• Jug Ariela: Per mua problem pirb.,"::n rruga nii /ind.Jc c rila prrfundon tek klubi Par11=am Majlinda: Tc red11le10l,et i·o/11n11 9 kat 11c 111gper tf .,luna,,gur pfrballje11 e objekJm 6 kot 11e JU/,: dhe ob1ektin e vet m-: pcn·nd,m 
Meti: Ne fa:i.:n I: w,cJ,mil dirt' :,l,es/111 I e.shlc lcne :si \ ~rejlJC qc It; trajtoliet rr1t•li ; bllokm. Tc s,llet skema t• rryct1t rrugor. 
Sorula: Kcshilli tckmlc mc11do11 ,,. plotesolren ,~rejljet e me.siperm~ K,'s/1i/li Telo11k mirato11 kt:rke.H:n (/colon pc, miratim IIC KRRTJ per le1e ndcrlimi me ,·iirejljet. Miratobet 
Lida 

l SO. SJellim ne vemendJc se ,bte1as1 Enton Pun3VIJ3. rczuhon te JCtc ntp1 1 koloncl Bashkim Punav1Ja. spec!a~ist a~d111 nc dn:jtonne e .iuduu oc ~!-M· 1 cih ne kohen l-ur \.1inisti:r \rfbrojtjt ka qenc shtete'!;J3 ~11m1 Kodheh c:shtc ngan.uar te ushtroJc nJe audit, ne hdhje me kcte proc:c:dun: 

Shte~i En ton Puna,·lja, C\. idc:n1~he1 si nJc ~~n qe pcrfsh1het ne v1J1mC:>1 pikerisht nc hdhJe me ndcn1m1n e obJel1e"c qc kane marre Jete li!hm,sht nga ke10 leje ndertinu qc trojtohen nc kcto momcntc. K)' shtct~s. nc v1J1m, shfaq~• nc marredhcnie te ngushta me shtctasin Faunir Bcktastu Kcshtu me date 21 02.2012 enc VtJt~ &11..-nden Emaile tc shkembyera ndcnnjct shoq Albatlas Travel Ageni.cy dhc shtetas,e Fatm1r Bektashi, Ardit Bektashl, Enton Pun&\'i'a (ky 1/und,1 me t•mail fr ·o,._p1. •ia\'1tt,1ktir·r""'' , ) nc lidhje me nje udbetim ne ket · · J ·11· .. •• Am d ...... - .,7 - c muaJ, me qe 1m qc le nmJnc ne ester am me u.stc ~ nc mcnyrc qe me dote 28 tc organ· · ·· · • Sh • E d IJ d - dh" • l✓.OJne DJe pan:ur tetas1 nton e • aron ~ o 1e u ctoJc me bashk~honen. ~nden 

!1:ga 3.ktet, r_ezultt~n sc me ~~ntratcn e sipennarrjes date 16.02.2011 (shkn,ar mt• s/rkrim dore 4/4 Jwl daft• /6 o_.20/ /) le lidhurndcm1Jet ,hoq Homeplan ,hp k nc: c,J ... ··an" - . .. • • • ... :.- c c s1pcnnarrc=s1t dhc shleta.we Enton PunaVJJ3 dhe Nada ZcqJa. parashtrohe1 sc s·,pc·;nna • d • • t. • • • m."<i1 po n erton kompkksm Uomeplan. n'4) 9 twle mb, tuke cll,c J ,u11 nm ro'·"' - F . • . • • b" ,. - • . . ~ .. . . - nc rnig,1 rosma Plaku ••• Poros1tcs1t Jane su ~e ... 1e le antcrcsuar tc: c1lct dcshtro•nc dhe shp h" 
11 

. • • d- • • 35" I 127.3 2 ~ re m ,-u nctm tc porosasm n cntmm ap or • mt ' P m , Homtplan 3 rmim, •
1 

p;;.
0

;-
1
h h • h' . 

• ... "'""' s em Is llJCS 
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cshte 88 219 curo dhc pagc:-a do ti: bchct nc kctc mcnyrc: 83 80! euro -~~ te paguhen. me lidhjcs e konrrattt sr sipermarrjes nc lloR•rinc bankarc tc sipermarrcs,1 dhc _4 4 l O c_ur~ me dorc,imin c hipotek~ ObJckti do tc dorczohct me date 30.09.2011. Bosh.kchdhur kesa~ kontratc gjcndcn pag~al qc dokumcntohcn: me Jut~ 16.01.10I I 11c lhmm7.112000!} curo. dult' 11.0:UOI I ne ,l1umfo JO()()() roro. Jate /6.0J.201 I ,,r, \l111111e11 JO 000 ~11ro. date !,3.0l.l~/ l 11;f .slwm&, IO 000 c11ro. J111~-:] ]. OS. zo / / "'° \l111mc•11 S O{)() e11ro, Jati: 23.08.201 I ne shum,•n 5 000 t'Uro Page:-;, c fund1t e:-htc evidentuar: Mu11Je11 ,~~lceti1111 .Vr. J25, date _07.08.1~1} .', n. n.,h~uar nf{a ,l1ltlll\Jt1 ~11w11t1 Alitl), "Enton P1111tl\'l)O lr.1!\11 1 /1111d1t dhe l11poteka .. S2 puguar ,huma 8.119 Euro 
N~ dokumcntin e Jatb 28.03.2013. me per,hknmin "J/onu.:pla11 Analizc. ne tf c1/i11 pamq,ten arkfomct dlic pt1gi.'.llll 11ga or/ca t \/1oqiimi? Homep/011, pt•r perrudht•n OJ.OJ 2012 31.12.2012. kon~t.itohcn lcvi1Je1 me per.ihknm nder 1c tJc:rn Mnndot Arkerim1 nr 125 dare 07.08.2012 nc shumi!n 8.219 euro rnc pershlmmin ··E11to11 P1111avija k~ti dltt! hip ap. 152 dhe \1and.tt Pa~e,e nr. 129 datl! 07.08.2012 ne shumi!o 8.219 euro mt pershkrimin "Kontakt Shpk Ap. 35:?". 

Me kontraten e shkembunit nr 400 prot date 23.02.2011, "Kontrate sipt-:rmonJt ". jone paruq1tur palet Shoq Homeplan sh.p.k. si sipennarrcs dhe linton Punavija dhe ~ada Zeqja si porosites. oe '.1d.h~c: me porosttJen e . Apartamcntit nr 352 m, sip 127.3 1112 Homt:pla11 J Neni I 3 para.-.hikon se ... <;n11mi i pergJ1tl'l.!Jhim i fhilje.t s[ ap nr JS2 cshtil 88 219 e11ro. Ni.. rmimi11 t' pcrgJ/tlisliEm te shlljl:S pirf\hihct ~n11mi j kalimll nc prone.5i mbas ndcrtimit Pagesu do le bchtt ne kcte menyre: 83 809 euro dn ti} pag11hc11 me lidhjen e /contratif si sip nc 1/ogaritl[, bankarc te sipem,arr,,;sit dlil ,f ./ l O 1!1'ro I/IC Jorez11111n I! J11po1elcfa ...... 

~e ane te kontrntes -.e shitblerjes 1--r 838 Rep, l\r.414 Kol, date 08.05.2015 shtet~it Eaton Puna,;ija dhc ?\ada Zecua. kanc bleri: nga shoqeno Homeplon shpk. aportament me \Jr 31101+3-26. zk 8220. me stperfaqe 115.3 m2 te ndodhur ne Rrugen Frosina Plnku, ne katin e 5 ,a Godines 9 kateshe, shkaila Nr 3 Tirane Palct kane rcne dnkon qe ~m1m1 1 sh1tJes se pasurise se pJluajtshmc le JCle ne total ne shumcn 88.219 Euro Palct deklaroJnc sc ky cmim cshre paguar totafo,ht nga blerc:s1 pam lidhJes sc k~J kontrnte dhc shitcs1 nuk kn pretendimc per le:. 

I pyerur ycr&iate ~c:tij hc1im1. shtetasi Entor, Puna,•ija, ka deklaruar sc. lea f,llttor p,mii ne Raslrlcine Tiran,· ne w1111 1000 m: po:1c10111n e spt·cwl,rnt 11e Drc)lori11e e lll\'ll/im,t J::lconom,/c me pas IIC \~Im 2003 u lcri;11a Drqtoria C .!ramp~rt,~ pru11e Basl,J.'isil Tirane Jl,c 01)' ti cmcr11~ Dre1tor, k,•saJ Dre1tone. Ka v1111ar pu,u-11 pra11,• k,•.,aJ Drejlorie dcrt ,,;: vu;11 201 J ku e ·ht• larg11ar me dor,·lreqJe Per per111dlte11 kol,ore 20/1-1016 ka pimuar prn·at d1tlce ,/ e ~ b ,. - d I - • I - o.,ruar konwltnca per s11 '}ext,· tc 11 rys 1111e 11ejw, 1t11 c tramporht dl,e sinjulist,kc., rrugore ~,, 
1 

.. I . le ' .\I., t:nu.> mte/1gje111e tif tramporm pt•r mcna:c 1m1111 e traji ut C:IJ \'e mars te ,·1111 2016 e.thtc 
I 

let/ , pcrsfn 11e Ba.~ltlcin,-; lirane po 11i: te 11jiJJti11 po:ic,011 pun,• qii ki,lue mba'}tur dh" v,1,. 
1
- '>~; - "D . - .,, la •• • di .. ' me pan:., pra ate tc re1tont tc I ransporllt , ''IJOII 1'· Jt'IC' 1c akt11a/n/11. 

Ne /idllJC mt• slrte!asm !atn11r Bckta:,lri, tleklaro11 se c tlje/r, 1'11md ta k,:1;_; talcuor t1ii v,ti:t 2fJO.f-1006 pfr ,1,kak It' pum•,,·, por dl,e me ,·011c ka mba1111r kontaktt• me I.lite shteto.\ .\1c 1c·;1 .. I ,
1 fi d . ,. k /co h - l I , .• /'di <! e:. itt as wtet e 1111 11 nu,,: omum 11 -l ume s rpcs 1 • ·c I IJC me porositje11 e apartumen//t prctendor, se 

lea Jwntalctuar mt· shteta.un Fatmir Bektas/11, paH fshte mtcr,•suar edl,c 11; J d -• - h ft ,. h . l.'ia ,·en e t,· ljera Per blaJe bane.st·. Ka .t /mar 1=1«is I 11e ob1elcl111 qe po bt'l,e, ndfrtim, llga J' ,. le ~ .. h d~ di h . " inna n.onta t, pa/la11 lea qenc pp:st·ns t , 11 ertuar re s tetas1 1-atmir Bdtai/u 1 ,r..,g·,.,· l -_ _ • • , v p ammetnne e apartamenu·,-e q,•, leis/rte te pa sh1111ra, ,\uk uhte :.gjidh1a me,. n11rii, ~•r nc· ar",,,. d'h" - - - ball <: - - I r- e ,..riu e aq 1 lcishin kwhtct per te per uur: mm11 per te ct ,n rune dakort me.sa la11101 ,shte 780 Euro/ 
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• • I d k . . hko 88 000 Euro Pugt•-HJ m2. ballkom me.,a A.1yton ,.,ht,• me g;1 ,em ~·mm11 dhc rora , t tt t 1 H 1 1 • cl, 
1 

-
E,l,r,: Jcryc-r n,• th!>a lccsre 11g,110// ,ihe ,ie ,ijim, lcrFsisltr me• bo11/ce Mundar pt1ge.wr 11 ,er 1~ 
;enc nc kontrarcn e \h1tj,•, q.J ~:slue ltcll111r me flroqi:rtnc I /umi:plun ,/,pk Te ardlwrut qi: ;am 

- -' " ,. - - " .1. 1 • idn·<ltint: c/m1 110a kur)llllt'I peruontr per re p11g11<1r C1pC1rt11m,•111111 MJIU' qt·/tl' 11ga ,~11r1m,• < ' • _,., ,., _ 
funuljar<' re cilar I kani; mbleclhur nga rroga m dltc ho.flt/cfalturtJU c IJJ qe qi:" lw P111111"' praue 
R iffi • 8 • ·- - k - - "-· h ,, - - t· .. ,,,,, 20/3- 'Of.I bashkt·slwr11a a, euen an"'- n1,• p;c,'-' c um• 11wrr,' vurx '""' m~ HJl/t' 11 • - 'J 
C II) ktJ marrc fljf /cr(!J/ pranl! Raiffe·,:.cn B011/c per ,;; mbultwr pag,·~at. Pro .,/11111/0 ,wk_ t:.s(1~1.· 

pag11ar nil l!Jr total uh,• ja,,ii nyuar Jen 11<· mom,·111111 qe t•.s/11,' shln•r pagesu totolc /'~e v,lln 
1015 J..ur bhtl lidhur lco11trata e shitblerjes vlera e apartamentit ka qi11i totali~l,t I! lltl)'ttr 

B~hkclidhur kontrc1t~ sc :;1pennarrjes jnni! ev1dentuar pngcsnt per sh1etasm Enton Punavijo, 
ku per kc:-tin e fundit. ,1 me Ian theksuar. e.,ht.: p3Sq)'NOr \fandot lrkt:ttmi Nr I }5 dak 
07.08 1012 1 11rmhk:n1ar ngll .<lrteras1a ~11:ana Alu1J, "E'nw11 P111101·11a lci:.~11 1 J1111dtt dhl! 
h,portka 251 paguar 1h11ma 8,219 Euro Ne dokumc:ntin c d:11c.s 28.03.2013. me persbknmm 
-Homeplar: Ana/i:e, ni tt• c,/,,, paruq11,:11 arlcctimet dire pagt wt nga C1rka e sltoqerui: 
Homq,lan, plr pcri11dl1t-;,, 0/.01.2012 - 31./1.201}, nc lidhjc me kctc mondat :1rkctim1 
konstatohet se e\'ldentohcl dhe Maodat Pagese nr. 129 date 07.08.2012 nc sbumcn 8,219 
ruro me ~rsbkrimin .. Kontakt ShpJ. Ap. 35:!". Per me tepcr. nga tc dhcmat e ekstn1ktuarn 
nga ckspcnirnet.. komaatohct sc ~huma prej 8219 c:rro vijon te traosportohet edbe ne "itin 
2017 si parapaglm i Homeploolt per kctr ohjel,r, njf-soj ~i~ sbfaqer gjilbe shunua e 
apartamentit te shmult Marin Bi~oku, I dh ii~ , u.ultol uga hetlml nuk ka bere odonje 
pagesf per apartameotin. 

Ne dokumentin e esktrak1U3r nga hard dri\c-i i scl.-uestru.ir prime studio ~un,1 me cmc:ntmin 
·Rapor• sl111J,·, Hom,p/u,1 101-1 JK44/I) ne formaun e!Ccd konstntohct se ndc~ pagcsa per 
sbtetasm \1ann 81901''11 me pfo,h.knm nc kllapa (pale pronarc). pasqyron nc n.ibnken c o~ sc 
paguar s1 DIV 0' dhc nc mcnyren c pag¢:;CS nuk eshte bere .1!-nJe shcrum. per shtetasin Enton 
Pu~avtJa es~tc ~asq)niar sc ~htc bere pag1.-:;n po~, nc n.ibrikcn se s1 Jane b1.:rc keto pagcsa, 
ndcrsa pcr nJc pJt..~c tc qyte1arevc pJsqyrohe1 numn I kc:.tevc per shte1asm Enton Punovijo cshte 
~~ shi!nimi "mi-c". 

'-e dok~m~~tin "Ar_ki111n: _ /Jirnti /3) nc formalin C'<cl pasqyron arl..ct1me1 per shtctasin Enton 
Punav1Ja &JilhseJ ne vleren 80 000 curo. tc krycro te &Jllha nc vum 2011. ndcrkohc qc ne ,. let 
nc vijim nuk rc,uhoJne me nrkct1me ne hdhJc me npart.imentin. MndJc vu, 215 land 

1 

detyrimin 8 219 curo ~• dcbi. me 
~e dokumenlin c ekstrnktu.sr nga cbpert1m1 1 hard dri\'C•II 1c sekucmn.itr pr ... n .. stud p • . • .. ' " '- - 10 USllna, ne fonnnun excel me em~n11nan Ptnqyro )ltp1cgr"·fl· 201 S r_'.'S/" shuma preJ 8 ., 19 ...,, • E p •• • .. euro r-r "h-~cta.,an nton unav1Ja • ..,,,on tc rnponoh1.1 s1 deb, n~J shoqcrisc Homeplan sh p.k 
GJ1lha,htu edhe nc dokumcnun c ckslralmw.r scnsh nga ckspcn1m1 i hard dri,·c-at tc sekucstruar 
prani! studio Pu!.lina. "Roport .,l1111c.th llomcpltm 201/ JK 52 (I)' rerolto -~nd 
h-- • - h E Pu ,. - h n sc &Jc en :. erumc1 per s 1et1b1n nton nav11a ,u C5 tc pasqyruar, arkcum 80 000 curo dh ·h • d'fi .. "0 o·~· p :I I "I"' d I r: k • es cn1m1 ne 1 ercnc.. • n o nc "".. 011.ument nc ,a t KJCndl!n cdhc shi.:nime n.•r sht • •

1 
. • k h h I r- eta:.an '" arm B1coku ku per ·etc s 1etas ngn &JII c v cr.i e apartamentit pre• 62 302 5 curo h - h • L:: L.::: • k _..,_ • • 0" dh d'" 0 , cs le: es le =re s,n::n1m1 te • w,.;cuam • e 11crcnc.1 .. -ok". -

Ne ndc:nhurrjc le tc: dhcnave le adminastn.iora rczulton pra, sc s.huma p · 8 , 
19 

-
\'erlete nuk eshlc paguar nga shtetas1 Enton Puna, IJ3 Per me tc.J. sh1 re,1 .. E- euro nc .!c 

hi • ,. " ""', c a.s1 nton Punav1,3 pn:tcndon ka kl')-cr s )'CrJC tc ,.;cUJ apanamcnti nq>cnnJet DJc kredie 
I e ,· ' 

2014 kur nderkohe nga aktet kjo pagcsc pasq)'Tohe1 c krycr nc vi tin 20; tarr nc 'Itel 2013 -
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•· di , . da Punavija knnc lidhur Gjithashru rczuhon sc ne , itin 202 l. ,htctastl r nton Puna\ 1J11 lC • a h - . e e 
kontrate ~ip[-nn11rrjc (per prenotim garaztu) '.\r 4226 Prot, date 12.08.2021 m~ s oq~ri~ ·
tbjesbte Kontakt sbpk dhe Magnet Imo shpk. Objckti i kcsaj ko?t~te c:;hledpo~s•~. cl ~J: 
garazhi me ,r I 0080, me sipcrfoqc le pcr&,ith,hme 28.4 m2, me saperfaqe_ an •; 1 k ua c . • • 
m2 tc ndodhur ne katin -1 ncntoke te te objek1e, e UrS-!1 dhc l.eo nc rrugcn f rosana P 3_ u. Cm~mi 
1 pcrgjith.,hcm i shitje:s se Garnzhat e,hte 14,000 Euro oga te dlat 4000 Euro do te pagu en 
me nensbkrimin e kon1rates se porosise dhe 10,000 Euro deri me date 31.03.20~2• _ 

-- • d •• ?.f 08 ,o, J Im e.slue lcryer Bashkclidh11r gj, nd .. " r, pasqn,111ru dy ,·cprimL banlec1rc 11JC: 1 oles - • •- -
page,a prej 4,000 Euro me' pir1hkr1mm l..0111rort• s1panwrrje preflollm Garil:_hd Enton 
Pun,mja, Soda P11nm·1Ja" dhe pag~.\O e dates /-I 062021 preJ 10,000 Eur~ me persltkrimin 
•·r,an:,fert,t nf ml>e"1rje. lcesri pe1fimdimtar sipas konrrate.t .ic.> s1permarr1es 

Kontrau c ,hitJes per garazlun c s1pcrc11uar eshte tidhur me date 22 11 2023 sipas kontrates 
"-r 350- Rq>. ,r 2912 Kol me pale shat~c shoqerine Kon1akt sbpk dhe pale blen.-sc sh1~1as1_~ 
Enton dhc ;,:ada Puna\1Ja Objekt1 i kesaJ kon1rat~ eshli: kahma i pronesise nepcrmjct shltJCS se 
pasunse '\r 3 506-0254, pasun c lloji1 garazh me sipcrfaqe 15.08 m2. Pnlet sipas kontrates sc 
~-ipcrm.ul)~ kane ren.: dakort qe ~mimi i shitjes le jete 14,000 Euro. ~m1m per tc cilin pa Wt 
dc:klnroJne ,-e c,h1e paguar 1owhsh1 dhc rrcgullisht nc nuge baokare para hdhJcs sc kesaj 
kontrate, bazuar nc kontraten e sipcrmonjcs. 

l pycrur pcrgjatc ki:tij hcrimi. sh1e1as1 Enton P1111n~l]a, kn dcklaruar se. para nje ,·iri e gjysi:in 
ka bleri dhe 'IJe gara:hd nga finna Konra/cJ shpk. po ne lwmplc~ir, Homep/011, por Jo ni; ti; 
n1fJtin pal/at la, lea apartamenrin Gara=l,din c lea blerc per humen U,000 Euro, ku 70% e 
,·/eris ishti mbuluar me kredinit qi kane marre ~i basl,ku me bashkes/1orte11 tek Raiflfei~·en 
8011/c dhe JO% c "leres lea qini nga lcursimet e pirbashkita 

Mc njc dokumcnt t~ gjendur ne studio PuMmn me emcrtimin --Homep/011 1014 Anali!i.:'' dt 
!7-!0.2~/-~ aOJ-aOI= tlr OJ_ OJ 20J4 30.~9 20/.I" cv1dentohet se shtetasit fnton Punavijn i 
Jane dhene s1 kontnbul patnouk shuma prcJ 15 000 curo, qc kon:;1atohet se perputhct me vlcren 
e garazhit tc: s1pcrc1tua~ Konkre1isht nc kctc dol...-ument jane pasqyruar mandate arkctim, nga 
data 18 04.2014 den ne 04 08.2014 me shumn nga 2 000 curo pen~ nje mandau qe cshtc: 5 
000 curo. ~c dokumenlm dt 07.10.2014, me pcrshkrimin "HO.\fEPL-tX 20/.I 'na/1-·,~· 1-. . n .t , C sek"\le~truar pranc Studio Pusuna. paraqaten arkctamet dhe pagesal ne monedhen euro ne ark-
e ,hoqerise, per pcnudhcn 0101 2014 30.09 2014. ku oder tc tjcra konstatohen sh~nim~t e~ 
hdhJc me kontribu1in pnlrio1ik tc dhene shtciasu Enton Pun.iviJa te cilnt ~rputhen edhe c n~ 
dh- • d - L-,- k r me tc coat e &Jen ura ne tau,; en c s.c ut.~truar me procC!> \'Cn>alm date 28.04 ,023 seku - d' p • • • .. p, - • ~truar prane stu 10 U)lma, me emert1m1n a,gcsa ,·ash pt•r 1/omcplan". 

l p)·ctur nc lidhje me shenimet e mesipcrme. shtetas1 Enron Puna,•'1··0 ka d"kl . k-- • bl • " t1ruar sc. ero pog,'su 11111c Jw11,• l,d/rJt' me er1<•11 c upc1rrami:111tt 11ga sl,oq,•r,a Homc•p/a11 \/,pie \' k d · • I -- " / - ,,I L- b , • II I IC I 10/t.• ,\l' ~l"'it' ,•s lit' pt•r"orru· ram, ,wmn ut potnor,_k per J«;lo page\a •'e·10 pa d •· " . . _ . • "' gesa 1mm re 1e11c preJ basltlc,pumrmt qe lea palltr mt: slwqt•rtnt• &_·area Miwr Albama pe··rp k • d -
I ·· rfl'- · · ro1e tm t' qen n•, ve ko111ro/li1 d/1c memu 11m1t tc Ira '""' A, lw qrne mena:clier oiperac,ona/ 1 s-- , , . Iba . 

dh h }. 8 le I • ,._ - - - k earco .~,,.ar A ma t.' s tcra11 ·alm1r t' ta.f 11 "d qene 11en ontraktor , le,-:50'1 kom,.,,nie ·; • . •· . 
l B .. le" L .. - Id''. ,-- Pt r PJew•n c p11111mt'\'t' en·, e. ('.,011 qc· elo pagt•su ,w11c 1 11Je me konrrati:n e hdsltk ·;p • - , ... .. s-- ,. fL. G t. u111n111 qt• ,w pa111r me lcompamnt· t·arco ,\,1::ar A cx,n,a rjllhasl1tu nf 1/ogarite L' 111 banleare ka 

lcjo shoqt·n p,·r pum:n qi: ku lcrn•r. Murrcdllt''1ia ,. IIJ. e PIIIIC-:-. n,,. k ;
1 

.. le patur {?age.fa nga - . " - • ., " t t.' ompam t·slrrc lidh gJate pcnudlte.f qt• u/11c /arg11ar me dordrev,· nga Bash/au Tiran . G h h ur i.,.,. J, "I' I t:. ')If us tu sqaron re lea kr)~r punl plr ,,,,.,,.,ertnl aponc.: c1 11e plcmnmg mternac,onc,/ .. /cu lea ofruar • _ ne fushen c tran.spor111 dl,e 111/rastn,luures /\.ontratcn mt: s/,,,,, 7 • _ , lcon.sulencc 
-..,tnne o1aponeze e lea /1dhur 
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• • ~ " ,.. k ·I k puH nuk mund w licl/11.: \/,ti:laH !-t11m1r Bekta.,h, " odm,mstruror , ,ltoqcnJc n.01110 1 \ IP • · _ .
1 

di 
E11ton, 11€ mfoJrcdircktc JCp.,l· n11k kHllfe NIPT. Kontrutu me kompamflt' J11pcmezt• ,·.\lt!c _ 1

1 
wr - • .. -; Sltq1pcrt Nuk d, tc· ( IO(e;• nc v1tm 10/ /-}OJ 1 dht' k;o lcompanl lea nd<'jlltrgut, I wt,. gJ_Utlll 11e • • .• 

nesc keto pagc.-:a karrc lid/ye nu· korrtrut,•11 e l,d/111r me lwmpa11111c Jupont•;;c. At lea marrc 
pugc.,·a nga Fatmm nc-: ba:L' ,,, komrut,n t• qe c,101 mt• .Hpir. 

Pa\-ar~isht :.e ,htct.l!>i Enton Pun.,\ija rezulton i punesu.ir pranc shoqensc Scare~ M_i,.ar 
Albania, qc nga data 01.0S 2013. ne f.1kt !ti me s1pcr, p~)'rohen si konrributc patnollkc:. Jane 
pcrfshirc ne annlizcn e ,hoqetN: Homc..1>lan sh pk dhe jo te shoqcnse Swarco. 

lSI. ~e procc, ,erbJhn e mbledhJcs sc I\.RRT I date 26.02.2008 me tc pranishi:m shtetasit: 
Adrian ~iydcriz1. Sokol BehaJ, .\ifann B1~oku, Sokol Lckaj, Arton Shkreli. Arbcn Bi~o~- dh~ 
Anila Alite. si dhe ,htnuar emri '·Rama .. por pa nensh1'.nm. pasqyrobet se ky I fundll ~hte 
:.hprehur qe drejllmin e mbledhJes 1a bcJc Arbcn B1~oku 'le lidhJe me objektin 62 v, 61 leJe 
nuga Frosina Plaku. shoqena Kontakt C$htc here ky dislrutim: 

Marini: Per pronin IC flasin pro11uret. Kur It'; plotcsohcn kuslllel 1/10.) =bardltet \ ,mdimi. pt•r 
\'Crifil:imin L. oh;dcte\'e ne \~rile shes/iii Iii lldt•rtimit. 

lo,Mrltori \'uk e kemi pronilsini: pir objdtet, pir te $/imangur problemet, ;.hardl1ia te merrrt me fa;t1. 
Benj: Shprel1en11 ,or. 

\'cndim. Fa:a .J r, t'.fhlt-: hcq11r lljt' \·ijt llt' mes). Leia I! ndertim,t pir faun B mos ;hardl,et pa 
u w~rifi/war obiektt!t nF ,·eri, te lcryhe11 procedurat per regjistrimin 11i l1ipoteki. ,\.firatol,et 
Leja pir J[jilhe blloku11, :.bardl,ja bi!het me fa:o filhmis/11 1-a=a A cll,e pas ,·cr,jikmm 11ga 
DI'). Urbo. IL pront•.mc objeklt'l't 11t• wm tc bd1t•t =hardhja e 1-azes 8 

~fajlinda: Ba.fhkia e ko merok 1·a1fiki111111 t' pro11i!n.vi:-per rihp:kret m ,·en. Duhet :ba:ur \·/,es/11, S11gJeroum Fa=in A Sht•shi ohu• 111irat11ar. l'cndimet leant· data ,•es/1tiri~~ohen procedurat. Dolam,t·ntat t' pro111:s,~, do lct:nt· data re 111fro11'>lm1I! .~,• w11c/11m , KRRT 
Jn\'estitori: Ti nuratoltet fqit/11.: lwrp11ti Lbardllja IL hcltet me /aw. mos ''IJmil pi.:~en llt. KRR I pf r fa:i•n 8. 

Shkreli, Sokol Lekaj 

Ti miratohet gjithe leja edhe :bardhja te bthet me /a'lll, pas pn'vuti:imit ti: objektei•e ne fhesh. 

Bcni: ,Vulc behet zbardlija efu:t•., B f"111 :gjidlwr pront'.>tu t· objcktc•,·e nE ver, H. 
1 

I l per gj,the korpusm (dy fa:al) ' • ITQ O 1t·t CJQ 

Ti: /Je/,r11 dy i"t·ml1mt' pfrkmi..,isht pfrfa:e11, I dhe fa:t•11 B Fa:u 8 ft• .. bard I, ., . - • . d,, • - - - " w b ,__ - * c pru pn11a1tzm111 tit' nrarrJCJ H.~ pront'SIJI! per" 'JC"H'I Ill! l't'n. 

Miratohet. 

~e fund te proces ,crbalu. kanc ncnshkruar Adnan Myderi.1i Arben Biroku ,., · 
8

. ku - Shkr 1· A ·1 I ' " • ,v,ann t\:O Sokol BchaJ. Anan e •· nt a A tte. Pen\,~ ancta.rcvc tc pranshcm · k - - ' • L•--·-- Ed. Ram .. ,. h qe anc ncnshkruar &JCndet I SnAJU.U emn I a por """ s oqcrohet me ncruhkrim • 
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. - ,. "R r . -: I -: d te 26 02. 2008" iish1e I S2 '-1~ buc te nje dokumc:nu ••f.ista t' nmd1mew tc nA ·.>< -r" u 
pasqyruar ndcr le tjera: 

Vend1m1 nr. 61 lcJ·c ndcn1mi (fiua e p.m:) n.•r bllok bamm1 dhe shcrb1mc 5. 7 dhc 9 kal m~; • . ..- • K K S BegcJa. "' kat park1m1 ncntoke ne prone tc H Bcgc:Jn, \ Bcktcstu, \ Ka~um. • o~m. L C 
1
, 

Ago, G.Begeja. L Ltkil, A Suls1arova, If BegeJa. E &:gejo, S.BcgeJa, E BegcJO, • ca, 
S Kuru. T \talka, '\ Hoxha. R 8ekttsh1. J Malhezi, 0. \falhe11, rrugo Frosma Ploku. subJeku 
ndcrtu~ Kontaki nuratun 

Vendimi nr 61 I lejc nderumi (faza c dytc) per bllok banim1 dhe shi:rbime 5. 7_ dhc 9 ka! me 2 
kat parkimi ncntoke ne prone 1c H BcgcJa, K Bcktcsh.t. '1 Ka~um. K.Ka~um, S ~egcJa, \,f 
Ago, G.BegeJa, L L1ka, A.Sub1arovo, H Bcgcja. E Begeja, S.BegeJa, E.BcgCJ0, L,<;ela, 
S Kurt1, T \11.llka, '1 Hoxha, R.Bek1eshi J Mnllte-J:1, O. M,11ltc-n IT\lga Frosma Plaku. subJeku 
ndcrtu~ Kontal..1 - ~tirahm 

153 Shtctcsja Anita A lite si cdhe mesiper kemi thek!.-uar, i.½.htc bashkcsbortja e sbtctasit Ruben 
Ahle. Ky 1 fundlt eshte bashkconak i shoqerise I.cal - CSE sb.p.k. me NIPT K3l529014H. 
bJ.Shki: me shtetasin Frederik Lc11.1. Ng.1 anal11.1mi 1 I.ihrnve le blerjes te shoqense I lomeplon 
sbpk qe esh1e shoqc:na qe krijohc1 me qcllim inH.:sunun c nder11m4,;ve qe marrin jetc: pik~risht 
nga lcjet e mi:sipcnnc, ret.Ullon sc shoqeria LEAL• CSE gjntc. pcnudhcs 2012-2016, ka kryer 
shitjc ndaj Homcplan nt: nJil \'lcn: totalc prcj 34.S83,861 lekcsh. Konstatohet se ne , itm 2012, 
ja.nc ev1den1uar cdbc fatura ne 1c cila1 pasqyrohcl sc shoqeria Leal - CSE ka projek1uar 
strukturcn e obJektit \if:1gnc1 I '-ga anal111m1 1 Librave 1c sbitjes te dckJaruar nga q,ibJekl1 Leal 
CSE per pendhcn Jamar 2012 • Dhjetor 2016, rezulton se klienti krJ•esor I kctij sub;ekt1 csh1€ 
~noqcna Homcplan shpk. 

154. Me fonnulann nr 2 Kc~h,lll i Rregullim.11 te Tenitorit le: Tirane:., Sekrctaria Tcknikc.: c 
KRRT-~e. vendlm, 1 KRRT nr 136 date 29 12.2007 "/>fr 111Iratimi11 c des1111acro1111 tc Jht•,·/111 tr: ndfrtimit dire lcottd1C1om·w! url>am! rt flJ • (nr 246 pro1 date 04.04.2008) muuton sheshin e 
n~enimit. me sip 8540 m.2, sip e ✓.enc me objckte pa lcJc 400 m2, sip e nden1mit e obJektit te 
nuratuar 3377 04 m2, kocfic1cnt1 1 shfrytcz1m11 tc 1emtont 0.44. nr I ka1cve mbi toke 5 7 9 
k,11, nr i katcvc ncotoke 2. "olumi I objek111 85505 m3. lnnes1a t: pcrgj1thshmc 28.68 m. n; to'wt 
i L-:ateve (mb1 dhc nentok.:) 11 Afati liftior I ketij vendimi cshte deri me date 29.06.2008 K 
fonnular eshu: m:nshkruar nga sekre1ari 1 KRRT-se Dritan Agolli dhc kryctari 1 KRRi-se Edi 
Rama. 

Pasuritc j_ane: 6/165; 3/1~; 3/163; 3/156; 3/J 16; 3/162; 3/167 per ojektm "She~h nderllmi 
per godlne bo1111111 dire .,lrerb111tl' 5. 7 dire 9 kat ml! 2 kat parkimi m•ntolcc nif rm<> · F Pia/a,", _.,en rosmo 

Procedural e i·lerisimit, Lindja e ,fl111qir/\'if Homeplan ll,.p.k. 

155. Ne penudhcn c lulczunu tc hdhJcs l>C L:ontratavc, me ob•ek1 1, .. ,,.sor 
1
•0 ". ,e· · · · aJ • dh , . J "',.. c m venicn ne d1spo1.1c100 1e tru ht. por c c ndryshunm e de~llnac1orut c;1 dhc pn·,·at . dh 

l'dh. • • • .. nd IZIJlltn SI C i'hnlhmcvc nc I IJC me m1;esumm per c:nunc dhe mJnJe leit....,h ""r nd · rt - . • p • • k - • - - J • .-~ c 1me ne tcmtorct e Klubc:, e Sportive anu:an1, om1:>1onet e ngntura per , lc~1mm c obJcktcvc tc ket e kJubc" VIJ0J0C puncn yr e. 

Konstatohe1 se. propozimct c bc:ra ng,.1 ~finhtri Ylli Pango, h)jne nc fuqi nf JI f 
2007, me ligjin nr. 9816 dt 22.10.2007 "Per du-a 11dr,slumt• JI,,, slrt"•a 

11
~·1 __ mua ,?

37
° ntor 

• V ~~ e lgJ/11 nr. 7 6 date 
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l"dh. rocedurut 21 04 1005 .. Per Sportm" ku ndcr1i: tjeni <jell in njc pcngese tc mad he ne I JC m~ P _ • . . . . • . ' _ _ d- • e prh1ltirlmll tc kctyre c pm"'ll1.'ntll Konkn:usht nc nenm 1 I tthte h""ur mun rs,a k " .. • • • • ~.. ~ • 31 pas ctyrc objclctcve duke mbctur vctcm mund~ia c dh~'lli~ me konccn.-;ton • cru _ _ . . . k . • n m • krJ\ht qe ,._, mos 11 ndrhh11nC\.C p3rash1kon1c: "Ob1cklt't ,portn-c 1epen me onccn!,IO • c . ·" • •n • • - - ' • J l . IO I' '006 'Pfr Jwnceml(Wtl urll.' ndry \l1u;c dc.,tmac"IOm, nc f1<'rp11tll)t' me hgJm nr. 966 , lllt n -· - -• p;esn1arrJen c )ektont pr1mt nE !i/rub,mcr p11bhkc d/r,• 11,frcHlnlktun: • 

Por meSJi dukct. ky ndry:-him dbpozitc. per momcnlin nuk i ka -;hqetcsuar m5iitucio~et _dhi: ~pecifikbht komi)iontt c , lercs1mi1. te c1la1 kam: ,·1Juar puncn nc hdhJ_t: m_e vlercsmun e ohjcklC\.C tc Kluhit te F111bollit Parti;ani dhe K/11bi1 Sl,umt'fportesl, Parllzam. 

\fadJc, nderkohc qe kryhe~hin procl!dumt e pri-.ati1imit, por pJ u konkludu,ir ato. ,hoq~: Kontakt ,h.p.k. khhtc malTI: masa per tc proceduar me rreth1rrun c prones k-u do te be ~ :1dcnimi. 

Gjit~htu, mcm:n edhc masa p<!r fi hl!qur fondet L:lube,c sponive Kcshtu me c;hkres!n nr. 14S4 ptot dt 26.02.2008 (d,rfr1 q,; cJl1te mba;rur proce.s vcrbali i KRRT-tc,' ptr =barJ/~c~ m':. /a:;a '" i.·,re:.f \I! ndcrtimlf), Dn:j1ori i Kabinctit tc Mini,trisc sc Turizmit Flamur Shchu, 1 cshte dn:jtuar Deg~ se Thcsarit Tirane. me kcrkcs! per konfirmim pakesim fondesh. duke i bere me dije se nc mbcshtClJC h: udh~.fimit nr. 4 duU: 17.01.2008 .. Per :hatimill e bur/Jew te .,lllt!lll per "'"in 100,r· kerkojnc pRkesimin c: fondlt: pr cJ 2 000 000 lc:kE$h, qe do tc perdorej per projtktin Klubi Partitani, rikon)truksion pnlcstra c 'lrolejhollit. basketbollit \1e shkres.:n nr 6693 3 prot date 23 07.2008 ministri i Finnnca-,;c Ritv11.11 Bode. i ~hte dreJruar Deges sc Thcsarit dhc per dlJem \1iistrisc sc Turinnit dhc Drejtorise se Pcrgji1hshmc tc Thcsarit. ku , panbhtom 5-e nc mbeshtelJC 1c ,hkr~~ se Ministrise sc Turizrnit me nr 4499 I prot date 30.06.2008 si dbe nc mbe:.hletJC le c;bkrl!Sc:.. percjcUese le dl"Cjtorisc se menaxh1m1t dhc in\'C!>timeve publike. bc:Jnc tr3nsforimin c fondeve. ku nde1 tc lJCra, ev1dentohc1 shuma prej 2 000 000 lekesh p..'T Klubm Shumc~-pone!ih Panian, per rikonstruk:.1on pate. ... trn volcJboll. baskctboll, transferohcl nc Komunesn TropoJc per- ndertim terrcm !.pontv Me ~hkre....en nr 5415 prol date 01.08 2008 (date lmr lx,rol1t•11 m: FL rrdry,/rim<'t t' /1gjit per sportm qi: ltjomn t·dlu pnl'l.1ti=1min ._. ob1,·ktc'I, rporm e) Mm1stn Ylh Pango i dergon Klubit shume..~nesh Pan1zan1 pakcsimin C fondC\e le tme:.llmit konkretisht shumen on:J 2 000 000 lckcsh qe 1shte per rikonsuuksionin c pak~,r~ :.e volcjbolht. baskctbollil. 

156 Kgn ana tjct:r ~o~latohet ~ lmsh:g~mtnri!l Bcgcjn dhc \'aqam angazhohcn nc tidhjc me proccdunu c pnvau11mn dhc te ndcn1m11, duke u theksuar ~ te gjitha -;hpcrv.imct do h; mcrren per..ipcr nga shoqcna Kontakt ~hp k, 

J 56, l Kcshru rezulton se me dcklarntcn e tr3shcg,mtarcve 1c familjes Bqtcja nr 1852 re: 279 kol d,11c 25.03.2008 para notcrcs Ruko SaL.o. dckfarut:)lt. Hain Bt.<>ela \,•~r"t 1· p nr , d ~ h . . " 'J , • .. ... n.up1rn, hf'Cllllk Beg,'}a (mun t.: JCtl! ga 1111). l.1r1Jt' l.tlca, SamJt f't•lo . .\lyzejen .-1,:o. Ajcl.: SulHarcwa Gfi:m Be,:c;a, llwc/rire Bt·g,y,,. Dntu Regi:;a Fd11011 Beg,JCI Syzr Bt.>geja lumturt f;.•I ' St:JUIJ•· Kurt,, Mmba11 Kadill, Btulrlc,111 Kuc/111, Elu110 B&.--g.:ja, .\71in11 Beg~')O, le gjith; ~a pcrfoqc:.uar me prokuren e posai;mc ng~ J~marbfr Malltui, si dh~ llir Kadiu, SulcJman Kadiu per ,,t.'1C dhe p&foqcsues me prokurc 1 \ angJcl K.>d1ut dhc .\lan•ola Kod,u si •-· h • • 1 • • , • _,-, ~ 
1. • , • ua., cg1m ar I Xhdan Kadi~ peuaqc:..uar me P~~urcn ~ ~r&Jt~~me nr rep 2442 dhc nr kol 304 date 18.05.2006. st dcklnrues. deklaroJne • ... S, flJt!.>;arc 1,• /11m Bcgtja 11,, bml,kq111n,111 me fam Solwgu, l'aq11rn, Al1mc/1me11 dlr~ l/(lgam, gJOTt! dirt• p,i:, privar,:111111 ti: ob')ckt ,~ ,- d'£••'I - •• - "'/ -., / - - h - - C\( c II uu 111ru 

ncproncn tone nr.~ qt', 1m pcr,,11m 1mm -'" m,• tc , p<!jle h' lciw procc,,. Ne- ,,•Jr -d -- . - • J, ,. •1 1, h _ .., • .. 1 nm te se rojle.s umc 11! proncs1se mb, o y,:,.wt e I. 11 II S 11m,~por1,•~h Part,zan, Jl,L• Klubu ti? Futbol/it 
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Parti~am ~·cnda\im ti .,ht!mhim kilo objt!lcte Jiu· ti /irojmi tr11alli11 d11ki: heq11r mbeljel mcrlf! 
.r. .. • •• ~ ~ troollil mes Ja,mljew te ob1ektcvc 1J pnsl,ura mt• qiillim pt•r 1, rc.spclctrmr k11J11te ,. pr01ws1se t . 

Shp1mdmer t! prfratiumir dhe ti /argimit ti inerte~·e dote perballahe,r ngu firm a Kontak_t d/,e 
do ,e rimbursol1t•11 me pa~· dulct: u rt'flda11ar 11t· k{}11tr11tefl e ndiirtrrmt (sipemiarryes qc f am 
perfituest' ka11c hdliur apo do lidhi11 me pa:i, I/It' lci!tc Jrmc 11dfr11wse). As pm•ull.!Ulli I objl!kte\:~ 
te Klub11 Shumisportt•.th Parti:nni JI,.: Kl11h11 tc Futbol/11 Partizani dhe ~ pnsh1a e ob1ekie,_t 
tf rr~nuora 1111k do 1,-: ndikopri: 11c mo"edheniet dhe ne ruportL•t e pro11i!s1sii mb, m,ullin _sir 
paraqiten nt• ,·,11dimi11 nr 6 tlmi! 21 OJ 1007 1;; AKKP. Si perfaqii.,ucs i/0111 B~~cja d~~laro~_st! 
rcspdaopnf , ~r1<·t1111,·1 l11porekoM Iii Jam som• dhe 1111/c kt.•mi pretend/me prone sore ne pjesel e 
tjera bre11da klub,1 ~porti, ne 1T Fros,na Pfakt, tc cil"I 1u11c p1esii c disku11m1t m~s fanuljev~ 
f.logami dlu Saboga . .. Kjo dt..iclaratc eshte neshkruar vctem oga shtctasi Jomarbcr Molltez, 

156.2. Me dcklarnten notcriale e trashgeimtari..:ve te familjcs Vaqarri nr 912 rep nr 204 kol 
date 28.04.2008 para ootcrc Gentinna Sbkodra janc paraqitur shtctasit: Fi111e-1e Bck1aslii. Fiqin 
Fuqan 1pfrfaqeJuar nga Petrit Bek1asl,i), Kumrije Arapi, Mih-a Arapi. li/jana Shanto (Arap1) 
~rfaqesuar nga 0\ Mujo Ha.:chlaj). Luan A rap, {pt;rfoqcJ11or nga Bardhyl Qatipi), Arbrn 
Arapi (perfaqiisuar nga av. ,..,f11jo llax/liaj), FiqeMI! Vaqari (pi!rfaq~uar nga /gli Yuqarl), 
fa-a Vaqan (perfaqruuar 11ga lgli Vaqori). IRli l'uqan . . Oeklaruesit paraqiten me cilcsinc e 
prooarit te nje trualli qc ndodhet brenda tcmtorit 1e ish Klub1t te Futbollit Pamzani, te njohur 
dbe klh>a me vcnclim te AK.KP nr 9 date 26.03.1997. Ocklarucstt, deklarojne sc ... Fami/jct 
Vaqari. Begeja, Saliaga, Ahmehml'ti dhe l/agami June ligjc:rish1 pronare re rn1al/i1 me -"P le 
peY8Jitluhmc (te njol111r d/,e 1e /cJhyer pro,-arin .:) tii ·1 Klub11 Sporllv Parll::ani (Klubi i 
Fu1bol/11 Part1=ani qe ka sip 16 500 1111 dire Kluhi Sl111mesportes/r Partizanl qii ka 18 135 m2), 
mb, ti c1/i111anif 11diirt11ar ob1eJJe1 ~porti"'e .. Jem,' Ii inter<'Suar dhe deshirojme ti! pirjilojme 
nga e drej1ajoni! ligjore e parablerje~, dukt' privatituar ast:teJ e r.v/, klub,r re fut.bo/111 Parriza11i 
tif 11dertt1ara ni 1n1allt11 prone e jona. Pn\•arizi11111/ do ta rea/i:ajme s,pa.,· t;mimil dire for11111/iis 
se prn•a11=um1 qi: do Iii percolctojc organi kompcte111 sluereror I privotdmeve. 11ii pcrputhje me 
roporte1 mb1 pro11iit111e ~· rn1a/li1 mbi Iii cile11 J<mii 11gri111r h·to ndiirmarrje dhc sipas okwve 
ligjrc IIC fuqi. Pas pnvull=imil objektel do re regjiMrolrcn 11ii ZRPP 11e emir fe pronariive IC 
lntalfil mbi re ci/111 ngrihc11 objektel. S, pjestarif Ii; fam,lje.\ Vaqarri dek/aropne lit do te 
bosl1k,:p11nojmE mL· /am Salwga. Alimelmwll, l lagum1 dl,e Begeju gjate dhhe pas pri"'ali~m,it 
IC objektL'\'f! le ndadlwra ,~if pronim (Olli!, me q~~l,m piirfund~min sa me tii shpeJle te ketij 
proces, Fcumljet pro11an· te rroa/111 a11ga:lrohen le mcmul,oj11c le ba.~hk11 objektet qif nil ba=e 
IC se dre}les se parublef]t!S do le prlva11:0111e. Sl1pe11umet e prfratizimit do le pirballolu:n nga 
jirmo K ontakr pa cenuar t11111/i11 e pro11iisi.tc mbi 24% sic e.slllii percakruar 11c lwlllralii poro . · 
dire sipermOrf]C Iii dul~?,. /6.0.J.200~ 1111! fl/" 574 rep nr 177 kn/ fie pikifn 5 gem,a -:~~ 
Pm·o11:,~~11, objt!k~,:1: le Kh~b,t ~~w11espor~_~slt Pam:ar,i dlt(· le tsh klubir re/111ool/ii Panfaam 
,wk .. do te 11d1kop1~ ne ma"edhemet dire ne rapnrwr e pro11esi:ie re f,1uara ngu wndinu ,,,,. 9 
dare 26.03.1007 le AKKP-se .. 

156.3. Mc deklarntcn notennlc c trashegimtareve te fom1ljes Vnqani nr 9 l 1 rep nr 203 kol d d 
28.04.2008 para notere Oentiana Shkodra jnnc. pamq1rur sh1c1asit: F,mete Beluas/

11
, F,q~~ 

r a_~un fI1t:rfaqL•J11ur nga Petm B~k1ash1J, KumrlJ" Arapi, M,/va Arap,. Liljana Shanto /Arapi) 
(perfaqi:.~1wr ~~ga u1• J/ryo lf~h1a1). ~11~11 :-irap, (piirfaq<fwar 11go Rardhyl Qatipi), Arben 
.-frapi (~r/aqesuar 11ga av. J/1110 Ha:cl11uj). r,qerere f'aqar, perfaqesuar nga /of v ) E, ✓ ••• ,. .. I 1 • J. . / 1 · I' . " ' aqan ' • la Vuqu_n ,pt'rJaqes11c11· 11ga ~ 1 aqan/. g I uqan _Dcklaruesit parnnuen me cale .. • c" e • • dodh b d • • - • - ·--, sin pronant te nJe tnJalh qe n ct rcn a temtont te •sh KJubu tc Fu1bol111 Partizani ce oh dh kth 
me vt!ndim te AK_ KP nr 9 date 26.03 1997 Deklaru~11. dcklaroine ~c s',- "J, ur, .. c -,~er . ~ . .. .., .. •••• pJes ar..,• te Jum1r1es Vaqarn dLklaro1me ~e d() le boshkcp1111op11.: me Jam 8€:al!'JO Saliagu •f I, . ll - • _ - b. kt -; . <> • ... ,me mt'II, agum, .,,are dhe pas pnrnh.111111 IC<> 'JI! <'l-"e ft ndoclhura 11€! pru11e11 tone mt· qe··11 --..1: d' . n, • ,m pc,.,,m 1mm sa 
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•• h " ",. ~ • ,,.. / .. - l - "t"pro,I ·,,,·,• 111b1 ob')d<M t! Klubit 
nlf te ,· p,jtt' ,,. l'it!h] prOC(',q. , {' IL{ ltflltl ,, • .)CI fL'Jlt'S ,\0111! t' I· .. , .. Sh11me.sport,•1h Parti:am dl1e 1(/i Kl11bit 11• F111boll1t Purt1:<11Ii 1·,·11do'liffl le \hemh,m ~eto objelcte dhe ti lirojme truallin d11J.e hrqur mbt•tjet inertt• ti objt•ktt•~w ti! pri~hura.111~· q<'lllfl~ pEr re r,•.spdtuar kufi;tF e pro1w,1.u "' mwl/11 me., farwlj,•1 e Sl,pen.)met e pr,vutlvm_•1 dhr ~~ IDr,rimit It' inertei·e, do ti perbol/0l1r11 11ga jirmu Ko111uJ.1 pa ce1111ur 11111/1111 c.: prom:.s,i·e m 1 
24% si~ bhti pErcukt11c1r n,• lwt11rat, poroJ1,• J/1, .\lfX rmarryt te dutd 16 OJ 1007 r~c 11r 57-1 rep nr Jl'i kol ne piki/11 5 g,'-:n11u "a", ,l.s fnw1ti:1mi I obJdte,·e fl• Kl11b1t Sh11mii.,JXJrtesh Parti:om dire tc i.,I, kl11b1t tcfi11bollir Purt1:a11i clht• (1.) prtSIIJU I! ob1t•lcrc:1 t' IC rrem,~rtl nuk ~o rE 11dikop1c IIC marrcdh,•t11t t d/11. tie raporlt'/ c• pro11esisc mhi trallm.H~ puraqtlc.:11 nc w·11dmw~. nr 9 datf 16.0J 1007 11.· '4KAP :;e. Si pi.'rfaqi;me~ ti /um Vaqan dddaorymt· H' n•:.pt:ktoJmt• , :.-r1e11m, I Jr,porl•kor,· te familjes .WIit tlht n11k kt>mi prete11d1m1• pronesort· nc' PJt'Sel '- IJ,•ra brl•nda Klub1: Sportn Partt:uni ne rn,gt;II FroJina Plaku. 1<• c,lat Jane pJesif t' dtsk11tm11t mes familjt'l'i:' LJacr,an11 dirt: Salta_ga ..... 

15-Y 'le kctc kohc. megjilh~c nuk 1shm pnvat1zuar cnde objektcl, kJO gje nuk c ka pcnguar shoqcnne Komakt sh.p.k. per fillimtn c punimeve. ~go aktet e adrrurusO\lara pranc ~nistrise se Tunzm11 .. konstatohet sc me nJc memo tc: dn:Jtorit ti: Sponn V1ole1a Shqevi, nr 1800 3 prot da.tc 14.04.2008 dteJtuar Mimstnt te Tunzm,t Ylh Pango, 1 eshte parashtrunr sc, nga Drejtucs1 1 Klub1t Shum~porte:;h Panizani, eshtc ngritur nje shqetcsim qe c:.hte venri.kunr nc vend Ne bazc te ,erifikimcvc, ka ruultuar sr., Hndl i fsh fush•v·e tc bukctbollit, e-shte rrcthuar per tE filluar punimct, bazuar ne Vcndimin c K~hllllt te RrcguUimit te Tcrritorit KRRT 11 or. 136 dati! 29.12.2007 (kjo leje /hl:te dhlnF. piUrM,t per familjen Bt!geja) per sbesh odcrtiml. Nder tE tjcra I sjcll of vemcndjc :z~nku forcfrisht te sbume pronavc tc kctij klubi. Prandaj i propozon se duhct ti! kf')bcl rcgji.,trimi i prones sipas VKM or. 7843 date 13.07.1994 "Pi:r rq:ilstrim/11 e pcuurive ti paluajts/1111e" dbe te pcrc3ktohet njc pe~on ~r ndjckjen r procedures se regjiilrlmit. 

Ko"espo11de11ca111E lid/,je me pireaktimi11 e .fipirfaqe,·e, pronesine dl,e ~mimin e tr11alli1 

158 Me ~bk.resen nr 7l 3 pro1 date 03.03.2008, Deg11 e Shoqcrive Publike pranc:: METF.. ncnshkrunr nga kryetan lrfan Hoxha. i ko kerkuar Bashkise Tirane, Drcjtori.se ~c Planilik.imit Urban. mirc11imin e gcntplanit. me sip pcrkatcsc s1 dhc aktin e koofirmimit tc sip se truallit te objekrit "Terre11c rportfrc dire objelun·e 11 Kluhit le Futbollir Parrh.ani, Tira1ti-"'' Boshkaladhur i di:rgon nuratmun c pnvati1imn dhc 5 kopJC te gcnplanit tc objektn Mc ~en nr 2~3~11 date 18.04.2008 OrcJtori,'. c Planifiktm1_~ Urban. shtctesJa Ariela Kushi, 1 ka kthyer pcrgJl&JC, duke , here me d1Jc se, 1 dtrgon pese ekzemplarct oriJtilnale te genplanit tc objektit "T_errene sporti .. •e d~e objekte I~ K~ubit te Futbollit Partl.,ani" me vendndodhjc ne rruga Frostna Plaku, Tirane, ku sp~-c,ahstct e :.cktorct tc GIS Kada.,tres kane konfirmuar sip si \ ijon S ncn obJckt 775 m2, S funksionalc 26 00S m2. S. Totale 26 524 m2. 

METE. me sh~s~n .. ~r ~2- l da~e 03.~3.2008 .• k~!kon Bru.hki~ Tirane:, konfimum per :.ip~rfaqcn c obJekm IUub, Shumt'sporte.fh Parti:,unt . Drejtoria c Planifik,m1t Urban pranc Bashlose T1r31lc. shim:~ e ncnshkruar nga !.htct6Ja Aneta Kushi, me shkresc :\Ir 2137 J Prot. date_ 14.~.2008 ka .i>e~Jcllc pe~ e~emplaret origjinal! 1c gcnpl_ani1 te "Klubit Slmmiisportifsli Purlt:am _ku spcc1ah,1cr c GI$ K~dast~s kanl konfinnuar s1pcrfaqe1 51 mt poshtf ,·ijon: Sip.nen obJc:kt 4,8S7 ml. s1pcrfaqa tunk~1ona.lc: 13,934 m2 dhe slperfaqa totalc 18,211 m2. 
Kryetatt Jrfan H~xh_.1, i Dc;ges se Shoqerisc Publikc:. me shkresen nr 92 2 prot date 07.03.?00S, i ka kc:rkuar DteJtonsc: ~c: Planfoo_m,t Urban f~ranc, Bashkise Tirane, konfinnim per si..J.rf; • n• h • L k-· -- Kl b Sh .,-. aqc:n c objckt11 "r1s ma opra < PJCse e u 11 umesportesh Pani1ani. Tiran~. Drc:jtoria c 
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Planfikimit Url)an, konkrc1isht shtetesja Ariela Kushi, me shkrcscn nr. 22631 l P.rot dat~ 18.04.2008, i kthen pcrgii&Je duke i degruur ek1.emplarct origjinale te genpl:mtt te ob~cku~ .. Pi.~l,ina Loprokl' nc adminsitnm 1c Klubit Shumespol'lc)h Partizani. me vendndodhJe __ nc Loprakc - Tirane. ku spec1alistet c Sektom le GIS Kadasuis kane koofinnun.r sip qe vaJOJne. ~ nen objekt 600 m2. S funks 320 ml. S tot = 920 m2 (11ga te er/at, s,pas konjirmumt le dhent• 11~0 Scktori i Pro1ekwm1 cll,c Stu11dart1;111ut, ./0 ml, ze rroga c Plumt Rregullue.s). 
l 58 1 \ie :.hkrescn nr. 92. 4 prot date 15.04.2008 1e Kryctarit lrfan Hoxha. D:ga e Sh~crive Pubhke. prnnc METE I eshtc drl!jtuar shtctasit Fetah Hasanaj, ZQRPP ~he ZY.~P Tu-an~. duke I kerlaaar nje tnfonnocion tc sakte. si per obJcktin dhe per truaUm e UJ per Klubm Sl,umi'pnrtes/, Porti;o11i Me shk.resen nr. 343 l t prot date 22.04.2008 Zv. Rcgjistrues, f cto~ HasanaJ. 1 eshtc pcrgjigjur Dege:. se Sboqensc Publike, duke i derguar kcto te dhena mb1 pasunte 
Pasuna 11r 3 153 ZK 8220 sip tntal/1 92 J 3 ml ne pro11iis1 le B.P.Begeja. Pos11ria ur. 3/84 ZK 8110 .~ip trualli 9740 ni pronesi shtet; Pa:>uria 11r 31111 /.K 8220 f1'p tntalli 480 11c prone.vi t<! famdJt.'s Sa/raga, Pasuria nr. 3 161 ZK 8220 me sip tr1.1allr 3240 nil pro11es1 re familjes Sa/toga. Pas11rla me 11r 31 JI .J ZK 8220 me sip tntalli 1574 ne pro11es1 tii familjes Saliaga. Pasuna me nr. 3 164 ZK 8210 me sip rrua/li 210 m2 nii pronc.u le 8.P.Bcgeja: Pasuna mt! nr J, 165 7.K 8220 me srp troal/i 470m2 11iipromisi re BP Begeja· Pasuna me nr. 3/167 ZK 8220 mt: ~-,p trualli 6318 ml nepronesi ti: 8.P.Begeja; Pasuna me nr 3115/ ZK 8220 mt .-.,p rn,allr 19 m2 niipronisi tc B P.Bege1a: Pas11ria mcnr. 31166 7K 8220 me sip trualli 27 ml ne pro11iis1 re 8.P.Begc1a 

Me shkrcsen nr 92/6 prot dt 21.04.2008 krywir lrf1n Hoxba i kerkon ZVRPP saktesimin e truallit dhe nbiekdt Pishina Laprake dire Kl11bin Slmmi.wortesh Partiza11i. Me shkresen nr. 3485 l prot dt 22.04.2008 zv R~1stn.1cs1 i ZVRPP Tirane. informoo se nuk kanc tc rcgjistruar objekt me emcrtimin ·'Pi.~lii110 lapraki!". Objekti, nc genplanin ba~bkangjitur sipas materialeve grafike te kesaj ✓.yre eshte pjese e pasurise me 11r. 12/27 qe sipas librit te ngastra\·e dhe rejtjistrit hipotekor 347 flguron ne ZK 8310 dhe regjistruar ne favor te Esat Adem Pira. me nr hip 663 dt 07 .02. l 998, transkriptuar nga regj hipotekor 5602 dt 27 11 t 997. Per origjinen e kcsaj prone. nuk mund te shprcben, pasi mungon dokumcntacioni. Po keshtu, ajo ka mbivendosje me pasurinc 12/28, e dla sipas librit te ngastrave i perket Roland lsufit, s1 dhe pasurine 1212S qe slpas llbrit te ngastra,·e i perket Andre Buxbelit Bashkahdhur dergoo edhe fotokopjen c kontra1ave ti: sh1tjes. Me sbkresen nr 3485·2 prot dale 06.05.2008 Zv. Regji!>"trucsi Fetab Hasanaj informon serish se nuk kanc 1e regji,tnmr objekt me emertimin "Pisl,;11a laprakk"'. Objekti n!! genplan. cshte pjese e pasurise me or. 12127 qi? figuroo nc ZK 8310 dhc regjistruar oe favor tc Esat Adem Pira dhe Marita Dilaver Osmani, me or hipotekc 663 date 07.01.1998, transkriptuar nga regjistri hipotekor or. 5602 date 27.11.1997. Per origjioen e kcsaj prone, nuk mund te sbprcheo pasi mungon dokumeotaciooi. Po kcshtu, a10 ka mbivcndosje me pasurine me nr. 12128 e cila sipas librit te ogastrave i perket shtetasit Roland lsufi dhe pasurinc or. 12/25 qe sipas librit te ngastravt i perket Andre Buxheli. Persa me siper shprchen se nuk mund tc pajis1n me vcrtcrim hipotekor, pasi prona nuk ka origjine. Bashkalidhur shprehel se jo.ne edhe fotokopjet e konirotave 16 shttjes. por ki:to tc fundit nuk rezuhojne ne praktiken e admioistruar mate heunut 

t 58.2. Me sbkrcsen nr. 72 S prot date 21.04.2008 Oego e Shoqerive Publike prane METE ncn.shk.ruar nga .kryetan lrfan Hoxha, 1 kc~~n infonnacion shtctaSit Fetah Hasanaj. ZQRPP dhc ZVRPP. duke c sqaruar se I dergoJne nJe kopje te genplanit te terreneve sporthe dhe te objekte\'e te KJubit te Futbollit Partizani dhc per ti: morri: nje informacion tc sakte si per 

185 



obJektin dhl! Jk!r 1ruallin kcrkojnc Saktkimin c proniiiisc sii trualllt dhe te objekte"e tc paluajtshcm q~ perf,hthl!n ne gcnpl,mm b:i:-.hkahdhu1. H,1rt.t m:gucse tc objckt1t nc fjalc: 5 cope Vctcm njc dite mi: p:is, me .,hkf~en nr. 1-t84'1 prot date 22.04.2008. ZVRPP zv RcgJhlntcsi fct:i.h Hnsanaj. i k1hcn pcrgjigjc ku i sqoron <;j vijon: . Pomr,,1 "h 11r. 3 I 'i3 lk 8!20 ltll "P lntulli 9 JI J mJ lit' pro11csi re B p BegeJO. !'mur,a me nr. 318.S ZI\ 8110 m~ ,;p tr11ulli r-10 1111 n~ prom•,i ,lrtet: Puwria me nr. J 159 ZK 8120 me :.rp tn,a.'I: f(J 9 .. ~ "'-' ''L pro11t'·.\1 fl f)ylbcrl f e1qar,·1. l'asuria me,,, 3 1.5., ZK 8220 me SIP_ 111,ul/1 1 i50 ml 11, prolll"\I r~ Rnlu:p Alin1L·hmt'li: Pu.\lmu me fir 311.52 lK 8220 me .Hp truall, 41 ml 11c prone.,, '" B.P.Bcg .. je1; P11suricl me 11r. J/11.5 ZK 8220 me .Hp tn1alli 1900 m2 11e pro11c.,i r,-: B P.B~•'}c1: 

Me shk~:;fo nr. 72 11 prot dare 16.06.2008, Oego e Shoqcrive Publike prane \lfETE. ncnshkruar nga kr}ctari lrfan Hoxha. 1 esh1e dn:Jtuar shtetas1t Fctah Hosanaj, ZQRPP dhe Z\ "RPP-se. 1.-u i pasqyron c;.e, ne shlm:scn e ketyre me nr 3484 I date 22.04.2008, kthcjnc perf.iieje per nje terri1or 39 625 m2, sip kjo me e madbe se sip e kerkuar (26 524 m2) ~ e cil• gjithathtu le jasbtc nje pje.se territori Persa me sipcr, kcrkoJne konflJTlllmin e gjendJes Jundtk.c tc proncs1se qe shtrihct veteni breoda territorit 26 524 ml qe eshte c kufi:ruar ne pbmendosJt.-n qe kjo ministri ka perCJelle me shkresen nr 72. 5 pro1 date 21.04 2008. Dtlen e n~c. m.! shkrcseo nr 5574 I prot dJtc 17.06.2008 Fetah HasanaJ, ZVRPP i k,heo pagjigje ~1ETE-~ per shkrescs nr. 72 11 prot date 16.06 2008 duke i parashtruar Pasuriu nr 3/157 me .Hp tn1alli 7 750 m2 nii proniH te Rcpxhep Alimehmel: Pw;ur,a nr 3/153 Hp tn1al/1 9 213 ml ne pronesi ,~ BP Begcja ndi:rsa brcnda \'/jes .\c }.uqe tc vJjauar 3 491 m2: Pusurra nr. 3/1 S9 me ~ip troul/1 JO 975 ml ne proncsi te Dy/be,-e Vaqarrl: Pasuria nr 3/1 S:Z me .\Ip tnwll, .J7 ml nt: profli:si ti BP Bc~eja. Pasuria me nr. J/84 me:. ,;ip trualli 97./0 m2 11i prottisi shtet dire brenda ,·iji.,; se kuqe te vir.uar 4 261 ml. Bashkangj1tur fragment hane 

Pra, brcada sipcrfaqes prej 26 524 m2 le KJubit te Futbollit, re.Gullon sc: a) familja Vaqnrri ka 10 975 m2, 
b) familja Begeju ka 9 260 m2, 
c) faaulJa Alimehmcti 7 750 m2 dhc 
d) 9 740 m2 figuroo pronar sbteti. 

\lfe shkrescn Nr 3991 I Prot. date 06.05.~0~8 _zy~r ti: nenshkruar nga Zv. RegjislrUcs Fetab ~asanaj ~ ka dc~ar •~fo~a~_,o~ ~~~rus~~c se Ekonom1sc Trc:gusc dhc: Encr&Jiltkcs, Deges -,c Shoqcnve J>ubhkc Tirane. nc per&Jl&Je tc shkreses nr. 92 14 date 06 OS 2018. duke 1 konfinnuar nese pasurite ndodhcn brenda kontunt te horte.c; tregucse konkreusht. 

I) Pasun"a Nr. J/153. :k.8220. vol 15, /q.184 .. fir r~gJ liip A"r4/7. dt 03.07 2007 cshre rt'gJls/ntur tlje rruall sip 9,2 I J m2. Bnmdu pjt•.<;if sc ko11111ruar me WJe rii kuqc ndodht!n 4,300 m2 ni proneJi te fami/jcs BeRcja 
2) Pus11rm .Vr. J/112, :k.8220, ,·ol./1.fq.201 .. fir rt1gj hip Nr 3797. dr 04 091995 csltrc rcgJistruar n1E truall ~ip 480 1112. Brenda pJesif si! lconrurour me ,•ije re kuqc ndodl,e po ./80 m2 ni pronisi ti /ami/jes Saliaga 11 

3) Pa.rnna .\'r. 3/161. zk.8220, \'ol.15.fq.187 ,,,. regJ /11p .\'r 461. datii 14.07.2007 e.sluc regJistn1ar 11jii troa/1 sip 3240 m2 Brenda PJCJC sc lco11r11ruar me ,•ije te Jcuqe ndodh, J,160 m2 ni pronisi ti/ami/jes Saliaga en 
4) Pa.mna .Vr. J~lU, zlc.8210. i•ol I 1.fq.104 .. 11r reg, hip .Vr 3797. Jate0./.09. 1995 i:shre reg.,,stn1ar llje tniall .s,p J 574 ml. Br,mda pjese se ko111ur11ur me ,·ije. re lmqc ndodl • po J,57./ m2 ni proniii tifami/jts Saliaxo lc:II 
5) Pasim nr. 3/164, Vol 17. Fq. 93. ZK 8220. Hp 110 m2, ... nr reg; l,ip Nr.741, dati! 
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JI I l.1007 nc pronf,i 1,1 fumiljt, Ht~c<ju e pt•rf\hirc< hrt11Ja ktmturit me ~•ijif ti lcuqe. 6J "'"'"" 11r. Jllf>~. Io/. /7, Jq. 94, 1./\ SUO, ,,p .J70 m2 11r rt'VJ /up Nr. 7,IJ dutt· I I I 2 1007 11r: proni,i ti-J,m,ilj,•, Ht'J:cju ,, pi!rf,l,iri- hremla ko11t11rit me 1:ijE ti kuqe 7) J>"'"" nr. J/167, I of. /7, Jq Wi. '/.K ."il.!O, ,ip 6J//i 111' 11r n·KJ /up \r 744 daft· I I I 2..:007 nil prmu·,i r[, fnrnilj,•, lltgc-ju, ,11wrjc1qt1 5060 ml e p~rf,hiri! hrcndu km1111rit me' l'ij,• ti J.uq,• 
S) />"'"'" t1r . . t l'-1, Vi,/. 15, rq rs, IA ,lino. "f' 19 m2 . 11r rcKJ l11p Vr./17 date 03 07 . .:007 11c· prtmi:,i ti! fim,ilj,•, 8<'.t:«')a, 1, perbl1iri! brendu /c()111t1rit me ••iji! ti! kuqe 9) PtN1r1 11r. 31166, l'ol r /·q S/6, /k 8110. ,,p 27 ml, nr r.:gJ /up Vr. 745, dat, 12.12.2007 11i! prm,e,i ,,. famllje, Bt•gejo, e pt1rfihiri brendt1 komurit me viji tif kuqe IO)A,,111·111r. 3//JB. io/ 15. Fq 55 IK 8210. "P 3120 1112. nrri:gJ l11p \r7-15. dt . .: . ' :007 11r prn11i!,i ti! familje, Begc:ja, 11dt-:r..a brtmda konturit me viji te kttqe isl,tii i~5 ml. 
I IJ P.:, • nr. J/87, IJ... ,'l120 .. ~ipu, Mmt ti! 11gc,straw s,pcrfaqe trua/11 I 78 m2 SN 83 m2. n;:" pro11l.,i ll'> llalim Ramahite\, m1111go11 clok11memtac,0111 l1gJor pas, ,,go kerlami i b,•riJ nc arl.i,·fll di,lriwh 1111k ka u.\tl)if pu.mri 11i! &!mer te kcrij sl11etasi, ttdi:rsa pjcsa bre,,da J..onturit 11i ,·iji 1e k11qe e,l11i 137 m2. 
11) Pa\llri nr. J/88. /J... 8220 .. \IP"-' /ihrit re ngustravc .,he.,/, me s,perfoq~ 52 m2 sl,tct ndir.,a bre11da ko11turit me ,•iji tc lcuqe 20 m2. I J) Pa.H1ri nr. J/85, ZK 8220 .. ,,pa., librit tJ nga.uravc trua/1 me sipiirfaqe 35 m2 sip.Sn JS m:Z. e cila pirfsl,i/1et brenda pje5fa .~i l.ontun,or mr. 11gj)'ri ti kuqe kabini elektrikc. 14) Pasuri nr. J/94, lK 8210 _,;pa., brit te nsastrovc Ima// sip 70 m2. sip.Sn 70 ml, gara:I, ni bashki!pro11~i ti! ba11ort l't: ti! pullutil, brcnda konturit me ••iji te kuqe IO. 5 m2, sipa, librit ti nga.,1rave. 
15) Pu.um 11r. J/84, LK 8220. sipa1, lib,·it ti! ngastrave .,iperfaqe 9740. 7 ml, bre11da pjesis ,e konturuar me 11gjyre te kuqe 866.5 11i prnniis, .\/1tct 

158.3. Me shkrescn nr "12, 7 prot date 22.04.2008, Ocga c Shoqenve Publikc prani: METE. i ka kerkuar shteta~,t En1on Drogu. DrcJtor I zyn::; rnJonale pi:r ktnim dhe kompens1m dhc sh1ctas1t Be:.nik \.1aho. Drcj1on I pcrgJ1thshcm I Aruensisc se Kdurnl\ dhc Kompcns1ml\, koofirmimin C ~mimit te truallit sipas hRrtes se ,leres Se tokes si dhc nese ka ,·cndimc te KKKP per terrenct sportive dhc objektet c Klubit te Futbollit Parti,ani Mc shkrescn nr. 1090'1 prol date 24.04.2008 tc Zyrcs RaJonale tc KKK.Pronave. 1 i:shte derguar 1nformacion Agjcnsise se KKP ku pasqyron sc pronnre Jane \{ahmut e X/remal Bcge1a me \'e11d1111i11 11, 6 date 21.031007, Sabrije Llagami me i·endimi11 nr. 97 date 17.11.1999; J)ylbert.' Vaqam me n:nd,mm nr. 9 dote 26.03.200", Re:chep A/,mehmet, me i·c11d1mm nr 8 date 13 OJ.2007, Qcmal Suliaga me ,·endimin nr 7 date 1/ 03 1007. 

Mc shkresen nr. 92110 prot dt 22 04 2008. Kryctan I Deges sc Shoqcmc Pubhkc pranc METE shtetasi lrfan Hoxha, 1 percjell dreJt0nl te /RKKP shtetas1l bnton Drogu dhe per d1jeni drcJtOnt te pergjilhshcm te AK.KP Besn1k \.1aho, shkrcse me tc cilcn kcrkoJne konfirmlmin e ~mimit te truallit, sipas hartes s~ vlcrcs se tokes si dhe ncse a ka vcnd1me tc KKKP per objektin Klubin Shumi\port,.~h Parti;ani Tlrani. B.1:>hkalidhur dergon hartcn 1.regucse Me shkrcscn nr 1036 I prot dt 29.04.2008 tc AKKP-sc drejruar METE-s, per obJektet qe jnne ne proces privatizimi. mbeshtctur ~e konfirm1mm c ~arre nga Zyra RaJonak e AKKP Tir.lne, sqaron se vendimct e marra per obJektm Klub, Shumel,portesh Paruzam Jane: • Vendimi nr. 6 date 21.03.2007 nc \.·1pm tc wmdm111 nr. 531 date 15.04. /996 pfr rnbJcklm e shproncs11ar Mahmut dhc Xhemal Beg,ja: • J't!lldinu 11r. 97 date I 7. I 1.1999 nil _c~tr re .,11b1.:lcw ti.· slrpronc.rnar Sabrije Llagami duke u trajtuar si ba.shlcu ml! ,-cnd,mm nr. 97 dc,t.: I 7.11. J 999 n,· .:miir ,,: l'UbJdtit tc 
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- • • •• I. ,. / • I1nr pa/b:c re mirall/Clr me shpront'mur Qamil Saltaga, nf,•nmr 'If" ali.t murrt'\'('.S IJC 1 ~., " hnd1min gJ,·qesor /0016 84 aki, darf /l 06. /997 kani! ti drejIen eparableiJf!.) per n;e__ uperfaq/p.nj 90/ mJ l'?11di1111 11,. 7 duIi:· JI 0J.1007 , cili i pc-rkct po sub1ck1tl te 
\/rproni,11ur Qmml Sal,aga 11~ ,·ijtm te wndimit 11r 98 dari:" 17 I 2. 1999 _ . . . Mbcshtcrur nc harten c , lere:. sc trojeve, ~r zoni:n urbnnc 1c qyteut tc T,rom:s, obJcktct ~ si~rpi:nnendurn ndodhcn ne ZK 8220 breoda ,ones ndm1rus1raL1\C nr 7 te ncndarJes 7 3 le \'le~:.imit dhe, !era c truallu te k~:,aJ 1.one te miratunr me VKM nr 139 date 13.02 2008 _'_'Per mir1111mm t ("nmnt'\'C r;} tra,-, ·w 1.:· percakluuru 11if ltartut pt!rkatcsc per Qarqct e I- tent. £/ba.,amr, Tmmis. Vlori.1. Durre.Ht dl,e Shkodr&" eshte 26 787 lcke/m2 

Me ,;hl.Jesen nr 1089 l prot dt 24 04 2008 te ZR tc: AKKP. i kthco pergi1&Je A~P Ti~anc_'. duke i here me d1Jc se. ne ~rru1rue te shkrcscs me nr 92 8 prot dt 22 04 2008: •~ Deg~ _se Shoqenve Publtke 11r:mc. ne te ctli:n kerkohct konfimumi per pronesine dhe 1,m1min e shitJes se tru3lht per obJCk'1m Ptshma Loprakc, pjesi e Klubit Shumi.fporteslt Partiumi, sqaroJne se duke mos patur te informatizllar srsbiven c dokumentacionit te dosjeve nuk round te shprebeo nesc k2 prooare toke te njobur apo te kthyer me veodim te KKKP-ve te ish prooarhe. 
Me shkrcscn nr I 091 l prot date 24.04 2008. drejtori Emon Drogu, 1 Zyr~ RajonaJc te Qarkut Tirane. \KKP 1 kthen pcrmi&Je AK.KP nc pergjigje te shkreses me nr 92 IO date 22.04.2008 te ~~es :.c Shoqcnvc Publikc Tirane, me te cilen kerkohet konfirm1m per prom:sine dbc ~m1mm e sh1tJes sc nualht, per obJektm Klubi S/111mesportesfl Purti:.ani, Tirane. Per:.n i perket proncslSe kcma keta pronarc: Jfahmur e Xhemal Begeja me vendimm nr. 6 dare 2 I 03 1007. SabnJt llagam, me ,•endimm nr. 97 date 17.12.1999: Qamil Suliaga me \!endm1i1111r 7 dare 11 0J.2007. 

Mc shkresai nr I 0341 I prot date 29.04.2008 A&jensaa e Kth1m1t dhe Kornpcnsimit te Pronavc i ka kthycr pergjiruc Oeges se Shoqcrivc Pubhke, ne pergiigje tc shkresavc me nr. 72, 7 date 22.04 2008, 92. 8 prot dati 22 04.2008 dhe 92, 10 dntc 22.04.2008 duke I here me diJc ne lidhJc me vendimet per subJektet c shproncsuarn c konkretisht. 
• Vend1111111r 532 dare 25.0-I. /996 per Mahn1111 dl,e Xltemal Begeja, 8Jitk~eJ J4 483 m2 re z_ena me ob;ekte ri.:_KS Parr,:ani dlu• !'endin11 nr 6 dale 1J.0J1007 ku;at1e kiliyu tr0Jel c ltra dhe e drejfa e parabletjes per obj,•k1e1 e 11di.;1'1llura mb,· tnial/ 1;; .. • •• I , "prones, tc .1· ,Ie11I, 
• Ve11din11 nr. 72} dare 10.10. /996 piir Rexhep Alime/1meri ,•c,id,mi 8 d •· 23.03.2007 Im shpreltct per krhimtn e s,p se ltrc pre/ 7 930 ml. ' llr. ate 
• Ve11dimi nr 97 datt' J7 11.1999 piir Sabrije llagamill duke II tra·r b lk-d • 98 ·' / 7 I> 1999 - •• " · fJ 1tar as I e me ,·c11 m1111 nr uatc • - ne emer re sub1ckltt Qami/ Sa/iaga K ·:I b • k . •· ba • - k · l - . " o s11 '}e tc ne 

l2
z0e6rtl• 9'1J9t:7' ~-t n.'"~dL-.•t.•~ !!e rt• n11rablt1m~ me ,·endimfo <u;:qesor ,,,. I 00 I 6 84 alct1 date . . ,wile re re;te11 e para er;es per objekJct c: KS PNt .. " ·- · • 901 m2. .. ,_am per n1e ·"'P pre1 

• i-<'11d1mi 11r. 681 dare 27 08. 1996 me .wbjekt D••lbere Vaqarn· la · 1 d -bl - b /,;J ., • I trajlo ,et t• rejfa • pa26rOaJ 2eOOrJt'7s r,er o _'}el,· e kli.:th· r~n:t•:1c,·~ sport1l'e pre1 1 I 112.5 m2 Vendtmi nr 9 dot~ • • Ii.II traJto er ,m, 1 troJeve te lira qi Jane pi do • . lct/11mi I sip preJ /() 9-5 m:! r rur " terrene .\port,ve. 
• Vendmu 11r 7 dr 21.03.2007 s11b;elc1t Qam,J Saltuga ,.1;;,,1 1

- 1. I 7. I 1.1999 ' 'J ,·et1, mur "'· 98 dale 
Mbeshtecur nc hart~-n e , le~ sc trojeve per zonen urbane le qytct t I T - . sipe~nncndura ndodhcn n~ ZK 8220 brenda zoo& administrath: 

1 
e 
7 

1.~nes, ObJektet e tf \·leresimit dbe \·lera e truallit te kcsaj wnc tc miratuar me VK..~ nr. 1 ): :i~nd•rjes 7/J "Per n11ruIm1111 e ~m1me1·e ti! troji:i·t• re paec1/ct11ara 11; hartat pt• 1ca,": .. 8te l3.02.2008 r t:Se per qarqer e F1eri1, 
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• SI kod .... - ht- 26 787 lekc/m2 Bashkalidhur Elbasanit. TironcJ, r'loriJ.s. Durres, dl,e , res es e 
~prebct per fotokopje te konfinmm1t tc Zyrc:s Rajonale Tirane 

Me shkresen nr 92 8 prot date 22.04.2008 K.ryetan i deg~ se shoqerive Publike. p~c .. MET~
s. lrfan Hoxha i adresohet ZRKKP dhc AKKP duke kcrkuar konfinnimin e cmuml tc trual~t 
sipas hanes sc vlcrcs :.e tokes :;i dlu: ncsc ka vcndime tc KKKP Jk!f objektin .Pisbina Laprake, 
pjcse e Klubit Shwncsponesh Pan,zana Tirane. . _ .. _ . •; 
\fe shkresen nr l035. I prot date 29.04.2008 Besnik Maho, dreJtor I pergJlthsbem • AKKP•s\;, 
i kthcn per&J•SJe \ITTE-s, Dcgcs sc Shoqenve Publike. ne pergiigje te shkrcs_~s m~. nr ,.921~ 
prot date 22.04 2008 duke treguar kctc konfirnum: Per ob;ektfu Pislmw Laproke p1esc e Klublf 
SliumeJporti:sh Parmam .. sqaro;ne se s,pu~ ko11f,rn11mi1 ,e derguar uga Zyra Ra;onule e KKP__ 
rri Qarkut Tira11ii nuk 1111111d ri sl1pre/11m per njol,je pronesie 11e pom,mdesi tii identiflklmit te 
o:re: Objekti i mesipiirm ~ipaJ; harlis treguese te ZVRPP Tira11e ishli 11e pronisi ti shretasit 
Esat Pira me 11r. pasurie 11127. 
ObJekti ndodhet ne ZK nr. 8310 c cllo po7.icionohet brenda 1..ones adrninistranve nr. 11 te 
nendarjes 11 3 tc vlcrcsinut dhe vlera e trualhl 1c kcsaJ zone tc rruratuar me VKM nr. 139 date 
13.02.2008 .. Per m1ra11min e f111imeve Iii rro;ew:, Iii percakruara ne hortol perkares1.:, per qorqet 
e F1cri1, Eibasanit Tira11is. Vlore.s, Durre.sit tllie Sl,kndri•.," i!shti! 20 473 leke/ml. 

Ne fakt. oga akte1 e administruara rezulton sc me kommten c shitblerjes nr. 7938 rep nr. 2764 
kol date 27.11.1997, para note~ Mimoza Shehu, slllctasi Jorgo Qirko i ka sbitur shte1asjc 
"ovruz Nurka, nJe sip trualli le lire kundrcjt vleftes prej 1 900 000 lckc. Jorgo Qirko esbtc 
pronar i ketiJ trualh me sip 1200 m2 i ododhur oe rrugfn "Ko11gresi i Pirmetit" Laprake 
dhe figuron i n.-gjistruar ne regjistrin ipotekor me nr. 3652 date 31 12.1993. 
Sipas vcctetimit te proncsise date 27.11.1997 te neoshkruar nga nepunese e ipotekes NertiJa 
Bic;oku. eshre p0$qyrunr se 11e regjisfrill 1/>Qfekor ,,,._ 5602 dt. 27.11./997 11ii pmnesi Le=· 
Novna N11rka i bin I lavertl, flguron e regjisrruar ,ye m,al/ me sip 1200 m], ndodhur ne 
rrugen "Kongresi i Permetil" ne loprake. kufl:ohet 11ga ~·eriu nderrese J kare me ruila silikate 
lindja rroge c lire, jugu rrugii piir ,iii Du"es. perhallc dogani.~ dhc perendimi ndiirtese m. 
ljegu/la le kuqe. RCg/lSl~~mi 1po~ekor ifsl11e here IIC ba;e re kontratiis se shit;es llr. 7938/276~ 
di 27.11.1997 C 110/t•nse Tirane me 1101ere M,mo::a Slwhu. Gjithashtu ne kete vene,· ': h > 
1.::..;:: h- • • shkrim d - m, cs re 
i;x;n:; s cnim1 me ore nga nep c 1potekcs Silvana Dani '·Prona eshtli , r - D 
7.2. 1998''. Me kontratcn e shilblerjes nr. 967 n:p nr. I 00 kol date 07 02 1998 par. a e ,re.M 

1
: . , • • noteres • en <;ala, shre1as1 Novru~ Nurka I shet shtetasve Esat Pira dhc Marita Os 1 • .. 

mcs1pcrmc, nc shumen I 900 000 leke ' man , pasurinc e 

I 59 ~d ... ~obc rezulton qe anctaret e fam11Jevc le njohura pronarc nisin 1- 1- h · • kura .. 
- ..r. - • • •• 00 . . c es OJnc pro per pc11aqes1min e tyre ne proc urat pnvattZJ.mn. Kehstu re'lulton sc me prok -

10_ 17 rep nr. 282 kol date 04.06.2008 shtetasit F,tnete Bcktashi F . ., rurcn _e ~sa~me nr. 
1 I . A L - b , . , rqtn vaqarr,, ,1ftlva Arapt .11;a11a rap,. 11011 Arapr. Ar en Arup,. Ftqiercre Vaqari £,·a v. • K . ' .• • -rf: •• - ~ • aqon, lllllnJC .-fra'Pi kaoe emeruar SI pc aqesues te pos.a\'em lgli Vnqarln q~ t'i pcrfaqi!so•n •, A • . ·:-c , 
te Prv-aLi,dmi1 nc procesin e privalizimit tii objckteve qc ndodhcn ~~ ne al~ensrnc K~~bcta': 
F11tbolli Partizu111. truall qe cshte kchyer dhe regjistruar nc ZVRPp°c tru me tyre ne Klubm 
I pyerur me date 22 11 .2022 shtetnsi lgli Vaqarri se nga kane 

3 
dh etJ. ~ d . __ 

Pnvatizuni I o_ b•cktit. dekJaron se Fatmir, d',,. 0 ; 111,e-- P"(J r ur n~ •Jeni qe do le benej 
" '·.. 01 , • 11ore1 e ljer, •• bif .. d lru perkatese ne d1k'1sten~ s, tek krhim1 , pro,,aw: tck Ministn·a E,._ . _ e ne 0 memat 

• ' e IWIIOntlSe 

Vien p8r l' u thehuar se me dati! 29.06.2008 ndfoon Jcte shtet~-· F' . . . 
pasur ne pcrb<:CJC fonu!Jarc bashkcshortin Pctrit Bcktasbi si db e:r t/"-~~e Bek.taslu. AJ0 ka 
Gc:nci Bektashi ' c Y emiJet e saJ Fatmir dhe 
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Me nr 499S rep nr 66; ;.:01 date /0.07.1008 p.1ra noterc Ruko Sako re?.uJton se s~u:rnsil_ 1/dil 
Saliaga . • \7r~"njc Mull,~i. lu1111 .,1111,,.,:e1 H11m11h Sa/,1180, Ttrt. Dedo Shptftim Lu:,. Fcmmr •

1'~~ 

cmcrojnc :.1 pcrfaq~ues te t')re Sihana Bellon lu ndcnnjet tc tjerave I J3pin _tagrc 1 1 

pcrfaqesojc: ne procedural c pri,atwmit tc objektcve qc ndodhen ne Klubm Shum~portc:,h 
Parti1.ani dhe Klubm e Futbolli1 Pnrtizani .. 

Me nr l rs rep nr 143 kol da1c 10.07.2008 para notcre Gent1:1no Bra11 rezulton ,;e shtctas_it 
En,n llaf.!i. ,,,: gj1th3-lohtu perfaqcsues I Ar1111· LlaRam, ,11,i: 1/eksandra Llagami, st c/111: MyltyrlJ_I! 

l'cr:n-ol/; (llagmm). cmcroJae s1 ~rfaqc.:sucs tc l)'re Putri Tafaj ku i japin tagrc f i pcrfoqc:soJe 
ne proccdunit e privatillmit 1e objek'te,c qe ndodhcn nc Klubin Shumcsponesh Parrrzna1 

Mc nr 2S0:S rep nr 336 kol date JJ.07.1008 rezulton sc shtetesJa Sadete Llagmm cm1:ron 
p&faq~ue.,. le posa<;mc vaJt.cD c saJ tdelo l lagam, qe te paraqitct ne DreJtonnc c 
Adminblrim.it dhe shi1jes se pronave publike, ... nc lidhje me ushtnmin e te drcjt~ sc 
parnblcrj~ 1e obJekte"e I)~ nd~rtu.u-a mbi 1ru11llin prone u Esh1e ba.,;hkepronare me tc !Jere. qc 
ruendet nc Klubm Sporti" Sbumcsponcsh Partiznni ... 

Mc nr 1693 rep or 294 kol da1e 16.07.1008 re-lulton so shtetcsja .\{imije l.Jagam, cmcron 
perfaqesues 1e pos.a~mc mtren c saj Adela l.lagaml qc ti.: pJ.mqitet nc Drejtorine e AdmtmMrimit 
dhc ,hitjcs ,c promm: pubtikc, .. ku le k,yeje le &11tha proccdurat ligjore qc: lidhen me blCIJen 
e klubit sportiv Pa.rtizani. etJ. 

Raportet e ,·lue.\imit 11i kuadrin e proced11rcs s,-; prfroti:,imit. 

160 VK\.1 nr 794 date 21.11.2007 .. Per knNret e ,1/1!re.w11i1 ti prones shtetifrore. qii 
pm·a11Zohe1 apo trasfonnoltet dhe per proccd1m:11 t.' .\/111]<1<;" ni: knpitullin I .. n, . ·; 
I - .. . !:t .I/ L •• • en SIii/i I 

e ementc,·e re pa.'iurt\r: u,,e ,.,ompetcncot sonks1onon: 
••• J. Koml\ioni i i·lere.~imit mba11 pi!rgjewesi /i,,iorvt pir saktesine~ e u/ " · ·, 

• . . _ N , ere,sImI , q,: uta 
kr)•e111'. dht· per harrm1111 c dok11me111uc101111 tc 11<·ml,kn1ur pre1 ryre (akt< ,•/er · . , 
SIIUUCIOfl(, g,:npltmc Cl]). <!SU(.'\(, 

4. nere.fimi i pasurise !!lltetirore. ti: n11ra111ar per pril'(ithm 1,e1, .. 1 - d 
1 • . • L- • • • ·l, , . · - • "' • per f O e eme,rt le pa,urtH' 11ga M1n115Iom , \ trc:>J;111111, duke perca1'tuar ~·lerl?n ... 0 , ,-

. . - - '" e ,e treout nt• ~L.·111•11 t • lew1slac101111 11ej,,q1 ° • -U< •· t 

5. ,Vi percaktimi11 e ,•leri3 reale ti tregut pir pro11l?11 sl,tetirore elc ~ k -
l • fill • ·,. b·t· • ·• • ,pert.,, oneporasy3/t edhe ,, eren , f!310re upaJi "onto 1 1te111, nese I.a, sI dli" amnm=mm, Hpas komab,J • .. 

le \"t:1tdm111 nr -IOI datt 23 101989 tt· Kl.'i/111/11 le \Jmwrcn•a "D;,r . llellt, lie ::ha11m 
• • ..- 1 " n11ra11m111 e normav 1 ; -

t~ amorll::111111 Ii! mukml•riw. te po)l!SIJCH! u dhc 1,, "'IJ'"le"" 1 1.. . .. t £ rc1a 
.. . • • " .... I.' , <msporI11 P..'}esa • A _. . 

per ztwmdi.um , JX'r Wlt't qe prona .:slue nt /Nrdorim. m•se Jca mor/1~11111 

Raporti i Vlere.,imit per Klubin Sl,umfaporteJ/t Parti1,0
11

; 

161. Mc date 07.05.2008 (dare. kur rl11t•taJi Farn11r Bria I · . . 
~lwqiriil? ASG P0t.-cr) eshte ~galitur raponi i vlcre. .. imii a., k" caklohct H admmistrator 1 
Pr~i • nga c l>pcnct Elvira Aliaj dh~ Sall 

Adresu e prones eshte Kluhi Sbumcsportesh Parttzanl Rru .. . 
Pishina e KJublt Sbumisportesb rruga e Dun-csn Lap,..:k_ T~a ,:rosma Plaku·• Tirane dhc 

• , .. c, aranc. 
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,.., • - ~ h1·-· - k •• I .. • • h - "d "'IUD( "C ob,i .. ktC\' .. u J
0

UOC bcre -;htcsa ,,c pJcscn pcrs .... uc-.e tc ·e11J ropon v ere~1m1 cs te ev1 e.. ., ~.. " . . _ 
. • b d hme 1c·; godanavc Jnnc le an~re pa lc:Jc. sc fasadat e obJekte\c dhc plan1mctnte e ren s .. . _ _. _ 

ndryshuart1 S1l..-u~e dhc nJc PJCSC c mire c rilinuures sc brendshmc c te Jashtmc te tyre eshte 
Kiithashru e ndo.,huar pa mirJhmm c inst1.111can: pcrkatcS<. Sallnt e basketbollit c le \O(CJ'>.°th1• 
me lartesi 10.6 m dcri ne 12 2S m janc t~ shtruara pothuaj tire.sisbl me parket druri pcn-e~ 
korridore\C anc\Ore te kalimil qc jane me pllaka gr1'nili Jone e\1~en!uar !"\~SllJ~e 1~ 
me\on.,hmc ne ,itet 1996 - ?003 qe kanc kondstuar oc riksontsruks1001ne rifimturcs s_e 
brendsbme te di~• ambjcntc,e 'Ii oc palcstren e gjimoastikes, sallat e lojerave me dore, 
k.afvin e shkallc,e e sbesb pushimin qe te ogjit ne katin e d) tc te polestres (pikerif/11_ ate 
tl gjimna,rike,), oe parker, pllaka veshje c shtrimi, su,·otime muresh c tavanl, puname 
gipsi, ta\lne tc ,arura, dritare duralumioi dopiol.hnm, ndri~im, \'CShje kafui shkallc, 
parmak sbkallesb, disa dyer tc jashtme e tc brendshme, tualetc c dhoma dushesb, ne 
, lcreo I 424 009 lck. lsh palcstra c mbyllur e atletikcs, ka ndrysbuar destinacion, permasa 
dbe ncndarjc nc planimctri ne ,itct pas 1990 po qe nuk figurojne ne investime te krycra 
nga Klubi Sbumesportcsh Parti,anl Ne pJlcstren e mundje~. esbte nderb)·rc me 
rikonnruksion te rif'lnlturcs $C brcodsbme tc vitevc 1996 - 2003 ne ,Jere 3 517 315 leke. 
KabUlc:. elektrike, ndc:rtim i vitit 1971, pas rikonslruk.~lonit tt' resli1.uar oe Klub, nc vitet 
1996 - 2003, iu ~htua dhc nje kat ne funkc;1on tc palcsm:s sc gjimnastikes. Rrethimi eshte 
ndEmm I vit1t l 971 - 1984, ndonese e rikonstmktuar me l11vC'Stimc ne ,·itin 1996 - 2003 me 
, lere 4~ 453 !eke. 

~c lidhje me pishincn e ootit nc Laprake, c cila nc invcnmr liguron c perben: nga nJe palestcr, 
zyre e ~etc p1-.hm~ ndci:_time te ~'itn I -~88. nc tcrrcn. ~r rjcdhoJe te nkonstruksionit c 7.gjerimit 
te i:rusc:::s sc.: ~urresll. nderttm1 d1kur nJc katesh zyra e palester e notarc,·e, i:shte prishur totalasht, 
c -.1 n:JCdhoJc c ndcrumeve pa lc:Jc, vctc wurma c p1shanes sc dikurshmc eshte zhdukur duke u 
ogritur mbi oje godinc nje katesbc pa dokumenta. Objekti I katesh fu.nksionont~ si p k •. 
scrvis, maJunash, la\alh e magazine. 1 

e 

Sip totale e truallit esbte 18 211 m2 oga ku ,1p funks1onolc 13 934 m2. sip ncn ob k• 1 1 . 4 '"7 2 d • • - h 5 5 8 ~c ~et ega c _ • m • sip c n emnut es tc.: I m2 Ne shkrc:.cn e Bashka•· .. T'ron• D 
Pl ·fi:•-·-• Urb , • 3

" 1 e, rcJtona e aru uumll an nr -263 I prot date 18.04 2008 nrr "'CSen c Kl b t Sh • • ,... , • ., u I umesportcsh Parnzaru, qe shtnhet nc.: rrugco c Durre:.11. plshioa e notit + =ra e pal .__ .. . - -., es .... e notare,e s,p e 
truall_lt C)htc 920 ml, nga e c1la sip nen obJckun aktual jashtc mvcntant eshte 600 ' . 
funks1onale csbte 320 m2 Nga sip funk.\iOnole, mfr.l!>truktura rrugo . . 

1 
m2, sip 

( . . . - D .. ) . - re s1pas p amt rregullues :?Jenm , rn.igi>s H ""c.nt 1.c nJe sip preJ 40 m2 Thek!io•nc se - b" k • k 
600 m2 uk k - d k . ., per o ~e tm a ·tual me s1 n ·ane o ::umc:ntoc1on leJe odert1m1 e proJckt te mmuuar er kcte ars • P 
trualltt s1pas 1nvcntant (duke liequr ato te c1/a11unc ru•rrJon,r,. t'o - dp .. ye kenu sip e - . . r~ .. 1' p,:r. <>re11 per qelli, bl le ne ra:,t,n konkrl'I nkso11.strulr.s1cm 111/rustn,kturt' rrugon stpas pl II _ ne pu I c.:, 
c sip ncn objektin ne invet.-ir cshte o m2. amt rregu ues) cshte 880 m2 

Jnfrcwn,Jct,m, ,. :011('S •• Jliuk jane bcrc inH$tigime n- . l"dh. 
shErbimc,c per objektet nc ioventar te ,aptuara noa te t~-/ . J~! me rrjetet e ketyre 

" re c , Jane legale apo jo 

Pron.:sia Buuar ni: dokumcntat e \cna nc dispozic· . . 
Shumesportesh Pa111zani eshte shteti dhc o.dministrucs e:;h\~n~ /~nar I ob~ektevc te Klubit 

e •"a1ms1na e Tunzmit. 

Bazuar ne shkresen nr. I 036 I prot date 29.04 2008 1 . ·\KKP ~ . 
KKKP familjct Saliaga, Llagami e Begeja, c • Jane lrnJtuar me vcndimc te 
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Bu.uar nc ~Tesen c ZVRPP nr. J991/l prot date 06 05.2008 brcnda sip totale te tru~llit prcj - - • fl!I 8 , dhe Salf11ua per ~•P totalc IS 211 m2 kane te rc)!.jlsrruar pronc1i mbi truall fam 1 et cgcJII ., ·- _ • • • • , I - t e ,- a41ai nre c~hrr pronar l 7 3,U.S ml dhc mlu sip pn.•1 866.S 1112
1 
\1ph 11hr I Cc nga, rnv ~ ,hrcri 

Baiuar ne ,hk~n nr. 1035 I prot d.itc 29.04.2008 tc AKKP per territorin mbi te cilin ~a qcn~ ndfrruar pishina c aotit nc Laprakc, nuk kemi konfirmim pc~ njohje dhe kth,m prone ne fa,or t~ ndonje ish pronari Bazuar ne shkrcsen e 7VRPP T1.r.mc ?T 3485 2 pr~t date 06 0S.200S kjo prone e c1lc:)uar nc kontrat:it ba.,hkohdhur kesaJ shkresc .. s1 truall_ me sip 1200 m2, mban or. ll/27 dhe fi~uron e rejtjistruar ne bashkepronesi tc £~at P1ra d~e Marita Osm:1oi k, rcgjistrim ka mb1.-.cndosJe me pasuntc me nr 12 25 dhe 12 28. t\_ga kJ~ zyrc. eshtc \'J.Zhdu.1r me konkluzionm se per kch: prone auk l~hohct vcrtctlm proncs1e pas, prona nuk k3 origjinc. 

Zlnillimi urban dlie pFrcaktimi, =oni111i1; .... Ne plAO\cndosjen e obJck111 qe pnvatiiohct .. jane pcn:aktuar funksionet c lcrritorit nc zona: Ba11imi ~ sportiv~. 

~c pjcM:D c percaktuar zone banimi, ndodhur brcnrla territori1 tc Klub1t Shumesporte:.h Pani?.ani, Ira plan studimor urban te mi1111uar ngu KRRT e Bashkhe Tirane per ndc:rtinun e godma\'e rezidcnciale shumckatcshe (parki111+ambj£>.ntc shcrhi111csl,+bo111111) 

Bazuar nc shkrescn e ARK.KP nr 103611 date 29.04.2008 pcrcaktohct se tcrritori I Klubi1 Shumesportesh i ndodhur nc Rr ·Frosina Pio/cu", slnrihct brenda zonimit nr 7 3 dhe nc ,hkresen nr. 1035/1 prot date 29.042008 tc. atij ins1i1ucion1 pcrcak1ohc1 se territori 1. Klub11 Shumcspone..,h i ndodhur nc m.igcn e Dum .. -s1t (pishina t 110111 l.opraki!) ~htrihct brcnda zonunit nr. 1113. 

l-1cres1mi: Vleres1m1 i obJel:111 K/11b1 Sh111m~1pon.:tl, Parri:am cshtc bazuar nc VK,\,1 nr 794 date 21.11.200" Kap11ulh l paragrafi i 4 dhc paragrafi s. 

Viera n:alc e tregut e proncs shtctcrorc obJekt vlere.:.1m1 ~hie shumatol)· a .. el -• .. cmen1evc le 
p:lSun~: 
Viera e ndertimit + vlera c tru3llit +, lc:ra e mJetcvc tc xh1ros 
Viera t.' ndertm,it; Par:iqi1e1 ni: mcnyrc tabclare vlern e nderumit ti: ob' •kt. . - · . -cilat i ncnshlrOhen priva1i1imit, total 4 325 47 40 leke. ~c: eve ne mvcntar, tc: 
Viera ndcnimore c: prones sh1cti!ron: n<: pma111.1m esh1e 43 254 740 lekc. 

l'lcra c trual/it Bazuar nc shkrcsen c ARKKP Timni:, nr. 103611 d 
29 11:rritorit le KJub11 Shume.\portcsh Part11am e ndodhur nc rrugen F pro, ~; ku 0~ 2008 PJesa e c cil3 ka ~mmun per lm2 truall = 26 787 lcke ose per tc &Jllhe 1. '?t~a k a • ne zont.min 7 3 787 lcke:m2 • 487 818 057 lekc. cm onn cma 18 211 m2 X 26 

:--.•d~rsa. b:vu3r nc sh~n nr. I 035 If prot date 29.04.2008 te ARKI<P • • . h:mton I KJub11 Shumcsponc~h Pani1..ani i ndodhur - . Tirane, percaktohct se • ne rrugen e Durrc)il (p, J laprulc.:) nc zonamm 11/3 ka -;mim per nJcsmc c sip I m2 20 473 
_ ~ ·' '"~a t' no111 p~r ~i!h~ .!trrhorio prej 880 m2 ktml vlrrin 18 016 240 le 1:kc;m2, qe do te_1ho1~ qe pnv-.1111m11 esh1c 505 834 297 leke. Viera e mJ·eicvc tc -L•·ro .. _ ·h _k

0
e·

1 
\ ~era e truallu obJck1 •·"'' s. cs le eke . 

... \'ltra rt>ale e tregur e pasurise sh1t1irore esbte pircaktu - . _ . fuqi, oi zbatim te \'K.\I nr. 794 date 21.11.2007, kapitulU ;' ne zbatim te legJisladonit ni 
, paragran 4 dhe paragran .S ... 
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- . • • . .k T' - k tic"enll i rivlcres1mit per zbatim per ... U terhoqen prane lru.111ut1t te Staustt .we irane. oc 1 1 . . .. : . 1 •: here ndcrtim e para vitevc 1991 i cih c.!Shte 7.671 here, mdeksi i kush111rut ne ndcrum I Ct I per -; 
93 . .1 •· ht 48 7 o, mdeksa I kusht1m11 m: teparengakyms1ituteshtepercaktuarpcn11inl9 1c1 1es c • •o, . d 

d - • ·1 · • • fu d' ·· • 2007 ( r. d t an"'eks i nxJerre nga ky msutut en n ert1m I Cl I per tre mUJ0nn C n It le Villi I ,un I 4.l 

ne d:uen c pergatnjes ~ raportit) 1 cilt eshu: 121 .2 % 

:'\donese ne VKM nc nr 79-4 date 21 11 2007 ken.ohet pcrcMt1mi i vJeres realc te rrcgut 1
~ 

prones shteterore qe pnv,ni~bct, per faktin se vlcra k8rkohet c ndare per ~do ~lcment te 
pasunsc vlerc nderumon: - vlerc truolli ➔ vlere e mJctcve te xhiros. s1 dhe ku diktohet q~ 
~m1m1 per nJe:sme e truallit do 1e Jepet nga AKKP dhe per percaktim1n e vlcrcs ndertimoro t~ 
lcihen parasysh ne ~l sc ka, vlern fill~tnn: kontabd dhc amortfaimi sipas VK.M rir 4?1 dat~ 
23 10.1989 per percak"timin e vleres ndcrtimore jane bazuar ne standartct europaane t~ 
aprovu11ra ~r vleres1mm c pasurive, libri blu ··Gmden B/11' autorv.uar ngo Tegova (Grup1 
Europi.:m I shoqaU1ve te vlcresuesve) ni! pcrpulhJc me staodrutet nderkomcbtarc le vendosura 
nga Tiavsc {Komiteti ndcrkombetar 1 :.1,mdartcvc tc vleresimit te aktiveve). 

Prona ObJekt ,tercsami eshlc nJe prona, e cila h3SCI rralle ne tteg. Ne te gjitbe zooeo pcrretb, 
nuk ka ,·!era tregu krab11Suese. pasi nuk k11 ssnjc objckt spo111v (pale.stcr e terrenc sportive) 
qe le jete shatur nc treg tc lire, ndennJcl njc ~hatesi tc \'\lllnetshem e nje bkrcsi po te 
vullnctshem. Ile lransaksion ku palct le MOli kcnc hdhje me njc1 tjetren C le kene vepruar me 
d1Jeni, kuJde:. e pa dctyrime 

Per le ru11ha pcrcaknmet c kufizuner t: mesipennc, pc1 rastin kookret mund 1e pl~doret mctoda 
c vleres1mit roe krahasim le drejtcperdrejte apo mctodat e vh:resimit si ajo e zhvilhm1t. fitamit 
c inves11mit apo me1oda e mircfilte e kostos si dhc per foktin qe kerkohct vJe..-.. e ndertimit e 
ndarc nga ojo e 1rualli1, grupi i ckspertcvc ka pi:rdorur vleren fillestorc kontabel (koston e 
n_denimit ne viun pfu'kates) duke e sjelle nc vlen:n oktuale, duke i ✓,bricur amortizimin fizik s1pas kontab1htcm .. 

Perfundimi Ne prnundim tc raponil le vleri:s1m1t, g.rup1 I ckspcnevc per~kton se· Vie I e trcgul per pron€n sbteterore ne privatizim Klub1 Shumi:l."IV\rtcsh Parti·zan,· ;-.,,h,- ·h ra rea
1
e 089 0 

" . _ _ ·.-- _, ,e s uma tota c 549 37 lekt' e cila e ndari: nc vlem te v~anta sapas clemcntticve te pasurisc eshte: 

J. Ndertf$a -vlera -43 2S4 740 leki! 
2. Trualli 505 834 297 lekc 
3. Mjclcl e xruros - 0 

Gjithsej 549 089 037 leke 

161 I Komisaoni I Vlercsunit me nje informacion pa daC• k . 
sc: .Mbeshtctur nc VKM nr 794, date 21 12.2007, ,•lcra Iota~ e :l:u~h-~or ~der tc.: lJCra 
leke ... Vltra e per~lth,bmc e ITuallit per KJubin Shumes _ bePrtinut es_h~c 43 254 740 297 leke. pottes artiza,11 cshtc 50S 843 

161.2 ~c shkr1:St:11 nr 169 prot date 12.05.2008 ti: Deges Mi Sh -
Hoxha. i ka derguar METE-s. DreJtonse se Per&Jalhshme 

I 
Sh .. ~t:nve Pubhke, Kryctan lrfan 

Priw1izimi1 Tar.me. kopJe te dol..'Wllentacionit le \'lcr ·su: 
1 

~r •~eve Trcgtare, Drcjtorise sc 
Shumsportcsh Panizaru. Tirane. OJCSI ne :tdministrim\ ~1 ~'f p~vatwnun e ObJel.."tit Klubi 
shkr~n nr 953 l date 22.01 2008 te METE Vlere""unc 

I 
llU!tns_e _se _Turum11, miratuar me 

~ 1 ()Cr pnva11zun n • ht- • •• kryesore ne leke • 43 254 740 leke kursc mjete xbiro n k k ' 1 cs c s1 v11on: Mjete u •. 
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• • • ~ • •· rtcsh Partizani • 19 091 rn2 
Sip c pcrgi1thshmc c truillht nc_ m2 per KJuban S~wnespo. m: er Klubin Shumt:sportcsh 

1 Sip c pcrgitth~hmc per ob1ckte1 dhc tcmmet spo~ ni ~ . 4 277 m2 dhc Sip 
Part11.ani nc m2 l 8 211 m2 ng.i te c1ln1 Sip nen ob1e 

fun'-.:.1onalc ne m2- 13 934 m2 ·~• . ., 
880 

ml n 8 te cilat Sip ncn ob;ekt ne 
2 Sipe p~r&111hshmc -Pi.\/111,u Laprake ne m- • g 

m2- 560 m2 dhc Sip tunk.. .. 10nalc ne m2 -320 m2 
Vier• e trualllt nc leke SOS 834 297 !eke 

k t ·•t e caktunr nga prokuroria. 162. :--.dcrkohe sipas aktil tc ekspertimit tc krycr n_~n e sper \s 689 lekc me sbumc. 
, lent ,hum a tore e ndertimeve eshte 388 713 429 !eke, prn ::!34!!;5u4~~~=:..:.:.:-------

- .. • - h 'ken 4 dhc 5 tc VKM nr 794 Ekspene1 hne pcrcak1uar vleren e mcs1pcrmc. posur parosys P1 _ _ . . ·~ 
date 21 11 2007 qe kerkon pcrcaknmin c vleres rea.le te tr~gut. ne zbaum le legJ1s~acio~-~n.~ 
fuqi 51 dhc amortizimin. Kcshtu ata I jani! referuar Udhe11.m11 nr 2 dat! 04.0-L007 e _ 
mirallmin e ko.sto.i mesarare ti! /t.derti,11111€ bo11esai·e, 11go Ent, Kombi}tar i Ba11esove dhe le 
kot.:(iciemu K per vitm 20or•. 

163 Me .shkrcsun c METE nr 466011 prot date 20.05.2-008 Ministri i Ekonomisc. Gene Ruli, 
i ka percjellt Mmistrise :;c Finaocave Drcjtorisc sc Administrumt dhe shitjes sc Pro~av~ 
Publike, dokumcntacionm c vlcresimit pc privntiz1m111 c Klub1t Shumcsportesh Part1zan1 
Tirane. 

163 I. Mc memon dt 26.05.2008, shcfi I sektont tc shitjes sc pronave, shtetnsi Nuri Sopaj. i 
eshte drcjruar sbtetas11 Urim Muja, me detyre dreJtor duke 1 dcrguar infomiacion lid.bur rne 
fillimm c procedurave ligiore per privatizunin c objektit Klubi Shumcsportesh Partizani. Sipas 
ke:;aj memo I behet me dije se me sltkresiin nr 4660/J prot date 20.05.2008 te MET£ eslttii 
derg11ar dolcttme11tacio111 I vlcresimlt per prfrati;Jm f objektit Klubi Shumesponesh Parr,zam 

Pifrpos 1e tp:rm•e i esl,te biire me diJe se 11e :.hkrese11 e ZVRPP Tira11e 11r. 3431/1 dt 
22.0./ 2008 "Klhim pergjigJe "~r pronesine e truallit dJ,e HTR per obp>ktifl Pishina Lupruke, 
re:!ulton m, mbivendo.tie me dv ha.t;/1kepronari!, pro re;11/ton ti! iete pri&lat, .... Ne miratimill e 
genplamt nga Urbt1ms11ko ligJore e Bashkisl! Tirane, eshtii vene sltenim, "1im·itori pirfthihet 
11€ ;.011i sportive s1pu~ p/01111 rreg11//11~ dhe -;.011i! ba11imi sipas wmdime,,e tii KRRTRSH 

11
r. J 

~f 07.03.2006 dhe_11r .J dt 2/. I 1.2_0~6 dhe stpas n J_~. te ligJit per sporli11 "Obiektet sportive 
ft!pc11 me ko11ce,mofl. me lmslu qe te mos u nd,ysho;e destmoc,om. ne piirp11thje me /igjm nr 
9663 dare 18.11 2006 "Per kt>ncens,onet dhe p;e.smorrjen e rektorit privat ne shcrbunet 
puhl,Jce dire 111frastrukt11rl!" Pra 1111k tlwhet se mw,d ti! privatizolret. 
~~-rs~. me s1~. gj~ojne !e· para H' te fi~!oJni proced11~a1 plir pnva11::lmin e kiitz; objekr, dultet 
re kerko1me prane Lyres Ra;onale te KKP Tirane vendimct piirkatiisc te ktl -,,

1 
d'' ,._ • - b kt .. , - ~ 111 , 11e 

~mpe1is1.n111 re pro11uv_e su ')e t..'l'c te .rnpronesuar. Zyrif.s Vendore re RegJi.wrinut le Posurfrc 
te Pa/110JL<il1mc Tirone hdliur me dokumemac,oni11 e reo,Istrm11t 1e p,.,,.,,e·:,.

1
·
5
,. ·· p 

I 
M 

1 _ ._,__ a, v ., " per ts 1111e11 wpr=e. 

Ndrys·himi i dyte i ligjit per Jiporti11 

164 S1pas ndryshimeve q! pi:soi hgji nr. 9376 dat! 21.04.2005 .. Pifr s 
1 

•· I' .. 
9816 date 22. l 0.2007, byre ne fuq1 me 2 l.l l.2007, neru 3 1 nA~-hon dupkor III meh.ku 1&Jm nr. 

• • k • ... .,., e u paras I ar se· "Ob}l!ktet sportwe Jepen me on~ennon, me kus/11 qi te mos u nd ,-.f,o •e de~,· . . : 
pcrputhJe me ltgJm nr 9663 dote 18 11 2006 .. Nr koncens,onN d/(:' . 'I • mac,o,u, 11e 
priwl 11ii Jhcrb,met publike dl,e 11frastmkt11riF'. PJesmarr;e11 c .fc/uor11 
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•· • ~ "FII\IW c ·bat,mit tif Sipas ligjit nr. 9663 date 18 12.2006 .. Pi, koncemio111:1 • neni - . 
. 1 - d'' .. , . ko,,c,•fionci·c nga autontetet ko11,cn"ionen:" p.1rash1kohct se; / K~· /,Kl :bato ,ct fX'Y 11<'1Jlln t ~ 

kontraktuese pi!r n·primtanh ek.onom,kc•. 11t'> k.i.:ra sekton: . . di,) nii ar.,·im dlu: :rport 

• - h · II • vemcnd•e shtetasit Unm S.ipo. parash1kim1 hs,or mbt ndahmm c pm ,111z1m1t, 1 es tc sJe e nc ~ 
MuJa. nga sheti I sektorit \;un SopaJ. ko~tntohct se me shkn~.sen nr 384~ P,f'Ol dote 02-~~-.;_0~~ 
Ministn 1 Tunzmll. Kuhures. Rin1se dhc Sporte\'e, i eshtc adresuar M1mstnse sc DrcJle.stse. 
~iuuslllsc !\e Financ.,,c. \.1imstrisc sc Ekonom1se dhc \linisuisc sc; Brendshme duke I dcrg~ar 
per mendim projekt \end1min "Per propownm t pro1eb bgjlt ·r1:r disa shteso dhe mlryslume 
nl lig;m nr. 9r6 dat(' 21 0./ 2005 "Per sportm" i ndryshuar dhe relacionin shoqcrues. •·· 

:-.tc shkresen nr -4039 prot date 16.06.2008 \bnistn I Tunzrrut. Kultures. Rinisc dhe Sportcve, 
Ylh Pango. 1 cshtc adresuar Keshtlht te \ihmstrave. Sckrctant te Perruithshcm Gjerru LczhJa. 
me lfnde ··Dt:11<ohe1 pro1elc1 akt per ,·l,qyrt,m dhe n11ra1i111" per pr0JCkt vendimin ··pfr 
propo:imm e projekt J,gJII ··nr disa sluesa dhe ndryshime 11c ligjin nr 9376 date 11 04 2005 
"hr '\portm" i ndryshuar si dhe relacionin shoqerues. 

Bashkalidhur konstatohr.:t rdacioni me nr. 2689 proc date 16.06.2008 1 nenshk.ruar nga m1rustrt 
Viii PMgo ku parashtrohet sa vijon. • ... Ministrm c T11ri::11.it Kulturt:s. Rinise dhe Sportcv<· <' 
lea pare si 14! domosdoshem rishilcimin e lig,11 nr. 9376 datf 11.0-11005 "Per sportin" i 
ndyrshuar si pasoje e problemew.• dhc bosltl/iqevc rye hasura ni ligjin pifr sportm 11ii fa,·or tii 
mbisl,tetjes dhi• :hvilli,mt ti! tij per arriljm e nillelne nderlcombl!tare •·. Te reja re kcity prop!kl 
ligjijanc: 

I. ;\'e ltgJIII aktual c.~hti? poras/11la1ar ~wcm n1e mimyre C dlrt•mes IIC pifrdon·m flt( anii le 
fwncemiomt ti! objekle,•c Ip<Jrli,•e Nif pfrp111/ye me pol111ki/11 qc,·enrare piir =ln'illmrm 
e sportit. rritje11 e sl,ifrb11m1 c,/esor pir urmje11 c nivch•w ti.i /arta ne sport, ,ashme 
vlcres_,o~ret .H' ~ito objekte sportive e. kry~jn~ fimksionin e tyre edlte nese ju jepeu ue 
p~ones, ti! trctcrc pa ,~d'?·s~'.uar destmac10111n e tyre, Persa me s,per. duke sltpn:.mor 
q~ Icy pr~J~':'_ /rg, d~ tc ~eJI! mbcslrtC'lj('II tuaj si 111e 11ga l,apat miJ te n-:11diisisltiim qii po 
belier 11e /C(•te kuader. s1 dl,e duke 111 falt•11dcruar pifr ,mrekuphmm. •· 

I 641 Me date 18 06.2008. dokumentohct tc ;etc mbajtur proc~ verbnli "" blcdh 
K" h'JI' "' M. • .. k" • d ~ k • .. . r-r m ~en e .. s 1 111.. m,~tro\·e le csaJ ate, per proJe l hg;in "Pilr d,~a sluesa e 1td , I · , , 1 .. 

937,6.., " ,, 0' '005 "P .. • d I)~ llnl( 1/(; lgJIJI nr uar.,. ., .. er iJX>rtm ten f')shuar. Mblcdhjn dreitohct nga I(.... • • . • S • 
B h ,... bl dh · .. · . .., ,...,;cmm1stn ah ens a t'•C m e ~e mungoJnc mm1s1n I punc\'e 1¢ jashtrne Lulzun Basha dh, , •. 
Tunzm11 Ylh Pango. c min1stn 1 
Pcn:c:y anetarevc le K(.-:;hillit le Miniscro,e nc mblcdhie mamn P"CS" cdh. - d . 

z: • h G •-· '! . .., .. c zeven cs mm1stn t puo .. ve te ;as tme :\nton ura,.uq1 dhe 1cvendc:s m1mslr1 i Tunzn1.,·t F'·- S 1 · • . Mem pa 11a. 

Permbajtja e proccs v.:rbalit 
Sal, Bc•nslra • Ky proJt'kt /igj v1en , propo:!Llar 11ga ,,,,,,,~,n· 1• 'Ii · K 1 .. •' 11r,:mt1 11 ,11,,,, • R • • •• di Sporte,·c Jem1 dnkord? • .. s. 111,se ,e 

Ekrem Spaltia KiJl1t1 ui1ii dirka. Ndoslrta eslrtii mire qi! red ·k I I , 
"Per sportin" i t"ili tshtl miratuar 11~ muajin tetor ti \'iltt sl,{~ 

11 
;~t:t scpkSe am(•t1d11ni:~ c l1g;i1 

bihen .i,ar e pa aluar 8 "'""l pi!rsiri 
Sal, Bt-n.~lra: 1'a them umf p.R' bi!/11m. Scpse ui amn,dim ;~~ 1 ... 1 h • . 
biri ni kurri: ti pronari,•e Me ate amendim ne kl.,;/,im. ~ e nJe 0 

.. mg I t~rp.~him qi ishte 
Ilg/in, i tili i njihre pronarit ti drejtin e pronis kur e kislue ,/!~;,,n~~ ~e~~ lush,m amenduar 
no i,hte sjelli pir ti mos i njol,ur ti drejtin atij (mcqt-:

11 
"; •fl . . tt:I nu.or,.\l~t. komploti.sht 
' st cum, u1ptas kctu) d'h . •• 

f 1me " 
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•·· ••• t·· ti/le dl,e ajo nuk mu11d 
mahnita, e ndje~·a ,·eten ti 111rper11ar vet, qe k1:\l1a pranuar nJe gJe e 

ti i·inte. KJo c.sl,tt· anyl'}O, . .. _ .. ... . . • t1ii kurri· 
Siqofte .. ,e do Prefide111i i Klubit, le shkoje le bleje toke, le 11derl0Je 5lad,um, por JO k .. k .. 
- .. .. . . . . . b . ·'I le ht• pas me mofie Me elo ,,,, le afrJ qe ka ngelur, TfJtpur, 1 p;ekur 60 \')el f 10 nt a; «, re 'J • •• ,, • 

• - - • ·, d /0 11u1rre pronan efare """ I 1am Jakord une ,wk kam k,w 111ore1l. Cfart! , wko11 pronan o . .' . . 
,.. , · / her pres1de11re1•e 11a k15J,111 rako11 pron ant, rl! Jt!P('I llll' ko11ccns1011 Kes/1111 e las,11m 11e, por o <'. • 

pntrl kefl 11drwl1i111i11 .s, pa gji r[o keq Jhe pc11ashruar tirbishl pronarm. .. 
Ela-em Spohi~: ,Yuk /cam kw1ders/1tim, se "JO iJshre po/,rike u,mam 11[, drejlimm Ka qet1e 
koncen.\itme ose prfratiwl1et, kuru me projekl ligjin e ri 11i miinyre laksative... .. 
Sal, Berislra: Kurka pro11ari sigurisht qi pn\•atitoltet. A e di 11, qii 11e merrem, me f!'o:1e1.~ dl'._e 
f ·elhlf l' wrrtta nuk jt•mt aty J..11 du/Jet (fare 110 dilte nii 111bledlye11 e fim1it qc .~eme P_f!I' 

pronat? Na dilte qe ligji i pro11a\'C 1111k 11a /ejo11 ne as11Jii veprim Zero vcpnm nc pro11en pubhke_, 
pa kompC'IISUOr pronarcl Edl,e ,U: ne bgJln C h.-gali=imCl'e ke.,111 here piirmireisme 11i! 11111.!res le 
pronarlt dht~ nl i;do l,g, tone. neqofte se duam ta zgJidliim problem,n Po I 'i them uni! pronaril 
... e do la mbasli ll ketc per vxm. tme I tltcm para reje Keli! i the, po .\e rfare bell ai, ati!l,ere 
nuk mi intereson me. 
Ekrem Spal11a. Nise do ti k~mi procedr,rat e sakta, besoj se edl,e keto terre11e sortfre 
asgjesohen. Kam para.rysh qe dlsa gjera, ambjenlet pertej .iradiumit ose perballi staudiumit 
Selman Stirmasi, mborapa Madiumit Qemal Slaf<1, Kl11bit Parri:ani dhe k/11bi1 Dittamo 
Sal, Bemha· Qi ti gjirl,a t'i marri11 pro11arit NuJ: daiM01ne me stadi11111e brenda qytete,,e si 
ne Tirone. Une po le islta kryerur basltlae dhe po <! ben' ni. e piirge::01 Stadiume.J ti! dyja i 
:ewmdisoJ, i 9oj 11e zona te IJcro. stadmmet nuk dulte11 11e mes le qytetit, por dali11 anash 
gJlllimonc Dhe lea slwme kerlwsu per stadiumer. por OJQ ,wk eshte punii e qeverisif. iislue pune 
e ba:~hlcis~ "'":. ~<10~ ker~~-~~ qi! 'Je~. u -~h~,~ ".1'1/co tek bashk,a Por ql t'i mhaj w,e per 
pres,dmtet, qe vi.J11e e heJne ba.fte JUllhe d1te11, pro11a pro11ar~'t!, asnji! milimeter ,mk mbaj 
Ela-em Spah,a • Nuk pengon aske11d lig,I, qii nje pn-s,dent le bleji:: toke. 
Sub Ber~r/ra; ~ta __ dua11 le luap,c 1111.! prone publike dltt Ill(' pronif pri\.•ate, le hehe11 i•etii 
m1ho11ere, le bep1e baste ... Aferr fimd kjo pu11e. Ala qe na ktmii sielle 11e ate ,id,-., .. /11•111 1 · " . , . d ,. .. ~ • .,., , a o Jane 
treguar tmerres1s,1t re n 1,mar, re kapur 11ga pres1de11tift ,~erre 11druslto /ioiin · 

1 I • .. ··Ji d •• 2005 di - 8 • - J - • .,. "" • e nura uam lgJ/11 lie 1111 re II! per 111110) e.s rte bere ntlrys/111111' 
Ekr~m Spal11a. P,Jccnt/11 Igo do te jete qi 11dosl11a do ti hase problem aye ne arlament. D , 
p~u~a~ P ~~ 
Safi Berisha ArsyeJa pse eshte, sepse ai ka qenli lobist. 
Ekrem Spal11a. PrandaJ rhasl,i: ... 
Safi Berisha Dakord Dul,et le keni parasys/1 njii gjii qii r,dru,,·l,im ,·· ,.1, ,. _ . . 

.. " • ()' " b , ". _, .. . .., e e 1 ,a nu" duhet te bm, me ne qeven. ne n, eta .r,1ume , 7,,l!(l!IIJJ'er. 
R1da1·11 Bode Se I kemi pro11uar qe t'i sjelli11 drejtiipirdrejte'. si • k ,1 11

~ 
ndrysl,imet e ligjit, kur jani biiri /Jere11 e pare jani? biri me•., r ~ r. ~ sn"e e d!•~ ky. Edl,e 

• • • - • k l fi s,1peJlcS1. he kell ka shum" m,mstn, qe pa I onsu tuar are me mi11istrite e li,IJ·is 110 • • 11. .1• e 
• dh ,. J ' . • • ' SJe ,n u1rek1 nii mbledh. 

qewmse e nu,; em, 11€ gJe11dje qi 11e mbledhje re qeveris€ t'i shik . .. ']tn e 
0Jme .... 

164 2 Eshte mararuar VKM nr 906 d1 18.06.2008 0 •• hkr . 
Berisha. dhc M1nis1ri 1 Turum1t, Kuhures, RinJsc dhe's ei;;. , ~a~ oga Kryemmistri Sall 
\'Cndosur "Propowm i pro;tktligjit 'Pl!r disa 51,resa di ~vc 

I 
lh Pango, me te eaten eshte 

11 04 1005 P.:r sporlin" re ndl'}·shuar·· ,..J;r slw~•rtm ·'t/C II rys IIIIIC nc ligJm nr 93 76 date 
. S''· •· . ks . • "'" • .,., , u, le! nu,011111 ne Kll\•e d' R . 

se nq1pem.:, .upa~ le lit dlte rt>lucionir qe I bashkulidl k'· 11 mt! epubltkes 
ji,q, 111e11;ehere... IC/I ell] i·e1tdm11 Ky vendtm hyn lie 

ProJekt ligji bash.kalidhur VKM kn para. .. luk.imin c nd h . 
"Objdtn sportive prfratitohen nga pro11ari, e trual/ir :;~ /cunt~ 1~ ~cn11 31 nc kcte formc: 

• ur ate ti/le ne ti kunJ"n. 
' uc, Jepen me 
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18 I , 1006 Nr lco11ce11.uonet dhe knncmsion, ,re pfrpullye me t,g;,n nr 9663 tl,,rt! • - . k ~,,, qe te mO'i 11 
pJcsmarlJtn e ~tklorir pt~·ar ne Jht•rbi111e1 pubhlct' dhe mjrustrtlcturl! me "· 
ndry.,hoji dt'stinucioni." 

165 VK.\.1 nr. 906 date 18 06. 2008 cshtc depo.lituer ne Ku vend me nr 2344 date 
02.07.2008. 

\ic dt 16.07.2008 om 10.00. esht~ dokumenruar mbkdhJa ~ clr:Jtuar nga. nk~~e~~e; 
Komb10nit per Eduk1min dhe MJetct c lnfonnimi1 Publik, per d1skut1mm ~ proJe 1il.' 
duo sht.•sa dht• ndn•.fl,ime 11ij /1g1111 nr 9376 d1 21.04.2005 " Per Sportm" i ndryslmar • ku nc 
kcte mbledhJc c ftuar ngn Ministna e Turizmit Kuitu.res Rinisc dhe Sportcvc shfaqct si 
perfaq~uesc sbtecesja Violeta Sbqevi 

'-:c rclac1onin pi:r projektligJin eshte pamshikuor sc: ... Ne /igjin ,1t~/11q1 i!s/11ii para.~,~~lmar 'elem 
nj.: mem-re e dltenies nii perdnnm, me ko11ce11s1on. Ii> objekte\.'e spon,ve. Ne pcrputhjc me 
politikin q~-eritare, per :/ll'i/limin e sportit, rrupm e shiirbumt cllesor, pfr arriljen e nfrelew: 
u larta ne sport. \·ler&ohe1 se kho objekte sporti•ie mund ta kryejnifu11ksioni11 edhe po t'u 
jep~n ne prone.si isl, pronarei•e ti trua/lit 

"-:e raportin e mbajtur me dt 16.07.2008 nc Komisionin per Edukimm dhe Mje1c1 c 
lnfonrumu Pubhk, esb1c shqynuar k)' proJek1 ligj. Ne kc,c mblec.lhje isbin te pranishem cdhe 
pc:rfaqesues le Mini:.lrit se Tun1.mi1. Kultures, Rinisc dhe Sportevc. Ne relacion parashtrohet 
!-e ~- projekt llgj ~bte oe vijlm te permiresimeve te njcpasnjeshme liRiorc qe i sberbejne 
fu.nkslonlmit sa me te mire te federatave sportive dhe Komitetit Olimpik Shqiptar per 
,h\.illimlo e sportit, me synim qi: spo111stct shqiptare te orrijne nivcle sa mete lnrta nc ti: gjitha 
vc:pnmtanle sportive nc vendin tone C Jashte tij. Ketij qelliml i sbcrbeo mfoyra e dhenies se 
objekteve sportive oe pronesi cdbe i.sh prooareve, kur ka te tille, angaz.himi i ndjcshem j 

pushtcut vendor per finnncimin c: klubevc spo11.1w qe jane ne jundiksionan c tyre etj .... Ne 
aspektm procedurial, projektllgji vjcn si nismc legjislative c Kesbillit te Mioistrave c:.hte 
depoznuar ne Kuvcnd dhe I eshtc nenshtruar rrcgullave proceduriale 1c shq}'rtlmit c ~atunit 
1c proJektligjt:ve sipas Rregullorcs se Kuvcndit .. 

Pra s1pa.s relaton.·vc ne Ko~isionin per Edukimm d~~ _Mjctet e lnfonnim11 Publik, c:shtc se, 
~e men~ c_?hcrues s~ O~Jekt~ve ~niv~ o~ ~roncs~ 1sh pronarcve, kur ka 1c tillc. j shcrbim 
qeU1m11 le kctJJ pr0Jekthgi1 qc esht..: 1.bv1lhm1 1 Sportll Ed.he nc rclacionin per pro· •ktl' · 
- h - 1.:,. h h" • b ... ·11· • . . I.JC l&Jtn es 1e paras,w.'Uat s pre 1m1s I se .uiV1 1m1 1 !>ponu ... mund ta i,...,,eine funksioru b' k 

• dh • • " .. • • h "",. " n o ~e tet Sl)Ot11ve c e po t u Je~n n .. proncs1 1s pronarcve le 1rualli1 

165 I \iegiithatc risjcllun ni! vcmendJc ndrys. •himin c propozuar dhe mira"· ·· . • 
3 I • • .. - Ob • k • • ,..,ar tc ncnu I tc 1gi1t tc s1perc1tuar ... '}t tct vportn'e prn•atiu,l,en nga pro,raret e trua/l't k k ., .

11
.. ., 

- ,. d" • ,. • ' , ur ate t, e ne 
te """ ert ;epe11 me lionc,ms,011, nl! f}l!rp11tl1je me figpn nr. 966J date 18 12 200

6 
"Pe 

koncens1011et dhe p11w11arqe11 e wktorit pr,rat ne sherbmuu publike dhe infra<.tr k , r 
kusht qi ti mos II nd')•.,·l,oje desti11acio1tl. • 11 lure me 

Pra ne kendvashtrun te lexlDUt s1pas tcknikcs legi1slative inte rc:u k- - . .. .. 
qe obJektet :.ponive privatizohen nga pronaret e truallit ·kur ~ le :~~ esaJ dispo~ue csh!c 
kutiz1m Kun.c. nc rast se Jcpen me kon~ns1on, atyre duhct te mos u n • p~ • \_cndosur asnJ~ 
Ky konkhu.ion anihet pikensht pasur parasysh fonnulimin c ne 

1 31 
dryshoJ~ le&11slac1~m. 

pc'!suar ligji "Per sportin" me ligjin nr. 9816 date: 22_ 10 200t l\ ~~~ ~d1:)'~_hunevc qe ka 
Parashikontc se ndryshimi i .ftatusit ti ob'}"ek,~i•M Slll>rt,'ua n - • :. ~n~- 1 h&.111 p<!r sport in 

.. .-- r, t' ••aret1 le pushttti .. iw1dor behcr ni pt•rp1t1h1e me l1gJ111 nr ~926 dat,: ZO.0./ 
19

•
95 

·•p I qendror apo 
jr lrans/orm,m,n t' 
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.. - "k , obiektet sporth·e iepen me ndl•mw"!i':\'c." shr,•r~ro': "~h ,hoq~~ rr~.~t"~~- dhc s1~~~~h~ii desrlnacioni ne perputhic me koncensaon apo pnnti,o en me ·us t 9" e mos u e "ktorit ariwit 11e ligjin nr. i9i3 date 26.07, 1995 .. P{r ko11ct'rmom·c dirt' D1esmame11 ,,~ 
.,htrb1met publ,ke dhe ,rf 111/i·.i.,1111J..111ri.-·. 

Pra ncse qellimi qc ~fa.,, qc, eria, lcr.:'°1 ,e duhet 1c rikthchej, pra qe edhc ish pronahr~t ~ku~,~ • h .. fi ulimi i duhur per le t ene e e tc prfratizonin objcktct p.rn ndr),huar de.stanac1oni. ate ere orm . . _ . ·h 
11 

• gje, i:.htc pikcri,ht p~hikimi i para \'itit 2007 Por tashme. ne v1~m 2008. qartesis I qe ima 
qc i:.h pronaret qc kryenin pri, a1izimin le mo:. ndryshonin dcs11nac1onm eshtc hequ.r 

166. \le liRjin or. 9963 date 21.07.2008 --per disa ,lm:sa ,!he n~rys~i"~c ~;; l~gji11_ "': 9Ji6 
dare : . •~ 2005 • fir ,portm • u nd0.1h11ar" me propo11m te Kesh1ll1t te "1anastra"_e 
pcrcaktohet od~ shimi I nenit 31 ne kctc mcnyrc Objekter sportfre privati:.olren ng_a pronaret 
~ truallit. l.ur ka ti ti/Ii, 11i ti lmndirt jepen me koncensio11, ni pJrputlye me l1gJm nr. 9663 
dart 1~ 12.10()6 ''Per ko11,.:n.\1onet ,Ilic pjesmarrjen e selcrorll prn·at ne .iherb,met puhlike dhe 
mfra.,rrukturl'" me /.u\/rt qi ti mos u ndf')'ll,oje desrinacioni. Ky ndryshim i fundit eshte 
botuar oe FZ me date OJ .08.2008. duke hyrc ne fuq1 n• dale 16.08.2008 

16i.l. I pyctur me date 22.01.2024. ~htelaSi 1'//i Pu11go, deklaron se. lea mbaJtur dt:tyren t 
Mm,strit le Kulturcs ne penudhin !whore murs 2007 mars 2009 dhc me VOIie lea qenii Dn'jtor 
i Agjmusi ,i Kerkimu Shlcrncor. TeJcno/ogji.st! dhe l11avacionit nc 'l,'Qresi re Kn·rn,imsrri.-.ii dltc 
di:.a mlnisrnw. po:,c,on tc cili11 t lea mbojtur den ,w vum 201 J. Ai deklaron se, nuk lea pawr 
d,jcm qe sl,ma,,, Jamarber .'vlalltt>Zi lea qtJ11c nji nga trashegi'mraret , /umiljes Bcgeja dhc 
njohja me le ka ndodhur !cur (·~Ille here minister, pa,i Jamar/J.,ri ka qcnc Drejtor I Projelctit le 
Bank6 Botirort• per ::lrvillimi11 e tun:mit d/rc shll'lasi }'II, Panflo, c lca gJetur drcjror ~c lidhJc 
me ndt),himct e propo.r.uara ne ligJm per sportct, qe te lcJoheJ edhe privatizimi. thekson se, qi 
n~ m_bl~d~je! e ~a~a 11.-; q~w:rise kl, ai lea marrc P!t?e csl11e i11.1istuar i•azhdimi.\ht pfr re g;itha 
'!:ml!_tri;_t• !'c~ tc pers/r'!.c;11tar pr~ccst:r e prn·a11:1n111 tt: osetei,•c puhhlct.• mbas, ngo Krycmini\tn 
es/lie \'t:•ne ne d11k;c qe_m'.msrrue ul,111 n~brupa m~ pr"::.e.~in c prfrallzimit. Kjo 

I 
C.\/,fif fiksuar 

St'f)Se lea qcnt. .\fmuter I n ba:a q<: kt·rknl,e; kjo gJe , rcfi'rolw; fala,r qi nu:qene.\·e isl,· /co • 1- I I -- 111 c no1111 tregu, cs lie ngu muar .I' wme per privatizimin. Pfr rrjedhoR dl,e nd,-,,shi 
1 

-.,_.,, - - 1· ·f - ,._ - ,.,, . •., me qe l/uuc11U!/1 ne lfJ 11 e !ilpcrc,tuar ,wllC arunur .,, paso;e C kirlcC\CS se \'a:hdu ·/ , -v • • - - -· I . . .. .. - e.s 1m, te nryermmstrit per r,• gJ/110 nunumte, per tc per::.hpc')luur proc,,.,,,, ,. p,,· .. 
01 

·- · 
1 

b • ._, ,_ ' • I.Ill// , m OH gj}0lwhe1 se lcr.~/11n mh.:!tur prap.i. 

Raponi i nuisimit pir Klubin Futbolli Partir,ani: 

168. Vctem nje di1c pas vendimit ti: Kcshillit te Mmistrave per propo·,,.... d h. . _ I• •• - · • • d · • - · . .... .. an en rys 1me,e ne l&JID per sportan qe I Jep mun CM pronarcvc le pnvat12orun obiektet spon· . · .. kufi· . ~ • R • • \i'I •• • , ivc pa a~nJe tz1m pergalllct aport1 per ercsumn per Kluhin e Futbollit "Par,;·;;e ,., T' • - - · ~ 19 06 2008 k - El • AJ. . n, , arane, me dale • , nga c Spettel \11ru l3J dhe S:1h Pr~•- Evidentohet se shteic · · M • cshte zevendcsuar nga shteta'>i lrfan Ho)(ba • SJa • ynyre PaJnna 

Ne kete rapon vlcrcsimi. pamshtrohet ruler le ti era SC brt·nda L,,, ' .. h. -
~ "''" I) , rt•t 1m1 p ;,fsh,h 1 ·- • -e sip funksion11le Ii ish lnstitutit Hidro .\fneorologjik sor IMtit .. E e ... ~ • n!.e PJese Mjedisit Tirani d/re dy fushat e lojira~ me dori ti Klub,·, Sh .~11 1 nervue I U.,11 dhe i 

umesponesh Pt1rtiZ,11ni. 
Ne lidhjc me hotclin dhe dhoma1 c du. .. hevc dhe 1ualcteve pershkruh a,.~, . 
nevitan 1995. Na• dokurMntadonl teknik I venf ~e di .

1
tt"7 CrJa e njc invcstimi rlkonstn1ksionit ti objektit) vibet re se ndarjet e funkslonl 

I 
aspboj ~ on (/lnl projekti ti 

m enteve tf brcacblune nf 
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katet e objektit 4 katesh (/101d1) ndnsbojne me ate faktike "Ii: projtkt ~r secihn kat kcm! 
njc bllok tualetesh prane kafazit te shk.allcn: nderkoh-.: qe me nderh}rjc te me\·onshmc_ kem• 
pothuaj ~do dhome Jtjumi me tualctet e instaluara praoe t) re Fushat c futbolll!. te dlat 
jane te rikompo,uara nc: krahasim me po1tc1onin e tyre te para vitll 1993. duke u kriJ~ar ~g~ 
njc tm-hc c veunc c madhe. ne tre fush.i futbolh te pcm,asave me te vogla Fushat Jane te 
konturuam me kangjdla. Jane te shcshuara Te marc:mbaJtura por cnde larg standarteve 

bashkckohorc. 

'\ga matJCt ne tcrren. b.tluar cdhe ne kontirminun me shkresen nr 2136 I prot date 18.04.2008 
te Bashk1se Tirane,, Drcjtoria e Plamfikim1t Urban. sip totalc e truallit te prones Klubl ~ 
Futbollit Parti,an eshtc 26 524 m2 Sip n~n objektet nktuale ku pcrfsluhen obJek1ct ne 
m\'entnr dhe udiirtimet po leje, shprehur ndryshc ato jashtc invcniari cshtt 775 m2. Sipas nen 
objcktct ne lnventtir eshtc 519 m2. Sip 101a1e e ndcrtunit (e slrtnrii ne tif gjitho kotel) per 
hotehn + dushet gardcroba csbtc 1613.2 ml.Sa me siper, sip ncn objektct lcgale nc 
imentu esbte 519 m2 dhe sip funksionale 26 005 m2. 

Bazuar ne s~en e ZVRPP nr 5574 I prot date 17.06.2008 brenda sip totale ti: truallit prej 
26 524 ml kane tc regjistruar proncsi mbi truall familjct Alimchmeti, B~eja, Vaqarri qc 
mbulojnc me kcto pronesi sip totale 22 263 m2 dhc mbi sip prej 4261 ml, esbte pronar 
shteti. 

Pasur parasysh zonen, ekspertet kanc vlc:re:.u,ir se, ~mimi per I m2 cruall eshte 26 787 lcke ose 
per te gjlthe territorin 710 498 388 lcke 

Pn& ~ip:u ketvre perllogaritjeve, per slperfngen prej 4261 m2, pronaret duhct te paguanin 
edhe shumcn prcj 114 139 407 leke. 

Si referc.nce per vlercn kontabel cshte mam: ~jo c pasqyruar ne dokumentacionin e vcnc ne 
d1.spoi1c1on e cila ka rczuhuar oga nvleres1m1 1 fundit i bcrc nc vi tin 1997. 

Shuma totale 720,607.168 leke e cila csbtc e ndorc nc vlero tc vecanta: 

• Ndertesa (Io. I 08. 780 leke). 

• Trualll (710,493,388 lc:kc). 

Ky raport vlerili.im1 mban fumfo e ek.spt:rtc:ve Elvira Ahaj dhc Sali Pr~i 

168 I E pyetur me date 2109 2022 shtetesJa Elvira Aliaj deklaron . .. u. - . . 
c pa.sum·e tii pa/11ajcshn11:, qe 11ga shlairr,· 2004 deri ne dl,jetor 2018 :;;· ~ ne Jam vlcrruucse 
fm'k, e reg/is/roar prune QKR•se me nr mph K4 /406009P '' - ,e m ~tmuar st person 

- . dh " k"., d • v/U! 1111k e d, se ~i me·· ,. -
pt:ngJe ur per etr:: proce ure por di qe me kani 1,jofiuar. Mc lea ar . . " 0

".~ 

urdlum per ngr11.Je11 e l«m11s1onic. Nii ate kohe k,~tha mbiemn'n Alia dh~': ,yoft,m mc_po.~1e. 
Prep kam ba.~ltlcep111111ar nc piirgatiljen e lr.iitl) raporI1 la, ~•le k 'lb/ Une me ek.spcrtm Sal, 

, . rat 011/a e mrfionnac .. 
11ga ,mtat, 11om1at ,. amorti:ImIt dcononuk Jane "/era q, kt • 10111 1 marre 
P nd /cu k " , la .. f: , percu 011 nga elcs~·rti k b '{ 
rete on se.. r une s,I tar ne terrcn nuk nuk Jeane aiet • . ,-- onta e • 

,,., ur ll)en, ambJenh is/ue hos!, 

E p)·ctur ncse ne vlcrcsimin e prom~s. a kane mbajtur paras h · . 
vitc, dcklaron !>C ... nf kem, marrii ,ic lwn .. ,,dcratii .u \•/er ,. /ill anvc~t~e le" ~undshmc nder 
fimd~•ilin /997 Kcmi slikn,ar nje parc1graf11e raport nifa : ;/

s
'
0
'e nvl!r~~1m111 e bedi 11c 

qt11 •• 1e .!>t1pozo1me se ky ri,,ferlfsm, 
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- • 1c ·; Ir nc cl1'ipo·icio11 IC g;1thii I 1f11c II&' ,/,'[,O:!ICI0/1111 Wilt':, (,,/,ri• I /,g1\/,c•111. 11111<m:1 ,. fl) (I/IC pa.\ I • • . -. - 1, k •;(; ,•ler:1 m· t: kenu marre s,~ t!ohm1cntacionm c m•,v1slrc111, ,,. c1/,11 m· na m1111gop1e. ra t. c . ,
9

_ , . " • - ~ • " I le. 1-: L 1,11,,,,111e m/irllm ngu aer, &.,ht,. Nt• 1·91111 J.,•1111 t1wrrc km'}rt u•111111 c, rtljt'\ t,• me<' \If , 11U.{ •. .. . ., 
11c 1008. 1 c1/1 fo r.::11/111ar /62.6 % me e /arle. J'/c-rd jil/e.,1,uc: lco11tabel le fimd ''1111 199 ~ 

I - b • • · • • 1. ,. h ·1 I I . 11{: 'aqc•n 10 - l I l1k11rse hu:uar 11c ,., rte: nt11r 11111,>rh:mu /1;,,.. ,1pll\ ,..cmt11 1 1t1·t1t, , 1pn· 1111 .1• .. . • _ , koejirlrntin c 1V!11d111l0<1/1j,•, ,,. prone-:,, J;;o ,krc lea tlJt lcoc/kit:nl 11c rrilje 0. 70 Per le pt1rt 
,rdrr,lumt'l ,. 11</udl11m1 ,,;; ,,.,,...,, /.;.:mi ,1,(n·t,":zuur 111/orma,101111111ga orto/otot nc 1•11: Slto/r 
SJttl1a,l1t11 q,-: 11J n1por1 ,·/eri,1111i k.t.•1111 JXlrtt.,htnu1r ne faq< 11 .. ti? IIJ H.' kcn11 slwmmr 11e lcl/apa 
(f1c1c-: proJdt, tf r,~m1.,u·11hiom1 ,,-: ob1elcht) 'Vdfrkulw m: /,dl1Je me :>e11de te /,wJtJlmu: 11"~
ATmi bfre r,)'/.•rn1111 ptl\l 111/f' l"'" ,·lt•rcHlt!SC.' I! pt1lllrt\!4. IC pu/11aJl.>hme. K~mi J.01HtOIIIOT ltt! 
di.,o n~a dhomot" /1otdit, qi ko pa,11r krt!-i.·ate por jo :>lrtreJa, ,; rnrrofe etj .. _ .... u,,;: jc1111 11n/1111ia< g/t'OU(.'f<' (topografc) dlu· 11dodl111r lie lceto kushte, mbes/rtetllr II(! 
doJ.11m~ntoC'ionin pirkati!., dire ne ma/jet 11i terren kemi komtamar sa m2 toke e regjistruar 
ni Jo,·or ti familjt1,-'t! pro11are binte ne territori11 e sport klub Parti1,a11it duke !>pccifikuor se 
pikiri,ht nR pjesi prej 4261 ml, e!>hti pronar sht<ti 
E p)clur nc~c k:lnc k.rycr vleres1min sipas vlcres si: 1rcgu1 rcfcruar parashikimcvc pcrkalcsc nc 
aktct ncnligjon:. dcklaron SC l,1,i! w-tc /..am bcrif ~tudim tr~gu pa,-arisisht 'ie n11k I! kom 
:ihinuar ni raport, kam slt/ruar edhc nc 7,VRP/' dire kom pare l'ieral e s/11/je.\ le toka\·e dhc 
nc:,c kishre ob1elctt• /rote'/ ti· shuura. qufic e.dhc omh1en1,, .!>J)()rti,.-:, d/re ajo efare lea rc=ulwar 
f.slttcfi1kt1 qe ,·/era c tolc6 ultte e barabarte me \lr1cn e rrferencJs, sa II mor 11ii kon,Hderarii. 
\fund le Jh1hni ne faqen 20. Pir objduin d/Jr. an,b}mtc sporti\1e n11k ka pa.mr vlera lcrahosue..,e . 
.... Shtefaj,n Jamarbfr Malltez, e IIJOh por ,111/c kam usnN lloJ 1110rredlte11ie me tii Kur kam bfri! 
raport,n e ,·lcre.um1t nuk L /cam diwr n If) 1s/11c tra.~ltcgimtar i fam,ljew pronare .'vie ,•om. 
nga med,u /cam 1111.";war JC ky Jhteras i!shtc trashc·gmuur I fami/j,"J BegeJu. 

169. _Me shkresen nr 72/13_ prot dt 27.06.2008 Dega e Shoqenvc Publikc. c ncnshkrua.r nga 
krye1~n lrfon Hoxha. pr~e ~8:~• 1. pcrcJell METE-s, Drcjtorise sc Pergjithshme le 
Shc:rb!m~\'C Treg1ar~. DreJtonsc sc Pn,at17.lln11 Tirone, dy kopJc tc dokumcntacionit le 
v!er~tmll ~'1' pnva1~11n c IC~e,·e sponave dhe obJek1cve le Klub11 le Futbollit Partl.Zaru, 
nJcsl nen adm1rustnm le M1mstnse se MbroJIJc:s, m1ro1uar me shkrescn nr 50 I date 19 09 2007 te \.tETE. 
~Y_ dok~mcntacion ~asqyro~_et st: c~hte pcrgotatur nc zba1un tc VK,\,f nr .. 94 date 21 l I .2007 Per kr1tcret e ~·leres1m11 re prone.\ \l1tctcrore, qc· prn•a11zol,e1 0,,,. 1 .,: I , di . d - , ,. VI . . . . . r- ram1ormo ua ,e per proce urc?. CJ1111jes • e~s1m1 per pmat11im l.!sh1!si vijon: Mjetc kryesorc 10 108 780 lckt! Sip e pcr&J1thshme e trualhl 26 524 m2, Sip ncn objckt .,75 m2 Sip funk · 1 2 

• Viera e 1ruaJli1710498 388 teke. • siona e 6 005 m2, 

170. _Ndarkohe s1pas aJmt le ekspcmm1t le kryer nga ckc.pcnct e cakt ku . e ndertamcvc cshte Viera e Ndertimit per 7onen Fiskale me '-:r 7 3 ~~rQnga ~ro rona, vlcra 
I- Udh ..,. 2 da • • tc yte111 tt: T1rnncs n. m: ercncc le e11m11 me .... r lt:.04.04.2007 c scontuar m. :-,: . . . . • c ne Vil. l 00'045'744 Lek J.."Ufse vier.a e '.'Jdcnimu per Munn Rr:tll ormat.~ Amon1z1mtt 0975% 

Fillcsw.re Kontabcl ne shumcn c skonruar me ,onnat e A uc:s cs 1e
1 
kons1dcruar Viera rczulton t '048'79I Lek. • mort12trrut, ,. era pcrfundimtrue 

Pra rcfcruar grupit te ekspcnevc tc cak1uar nga Ministria qi: kane · - . _ _ IO I 08 780 leke dhe vlcrcs qe kane nxjerrc ekspcnct e cakl n.'CJcrrc 'ler~ e ndertesavc 
!eke, bml nji dlferenci ti ,lerisuar mi sbume noa kuar "8:~ prokuronn 101 094 53S . - ,- e spertet e caktu procedues, preJ 90 985 755 leke. •r nga organi 
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Ek k •• - 1. I ~ - •• p irasysh pik1.:n 4 dhc S h: VKM nt 794 • !>pertct ·ane perca .. tuar \ cren c m~1pcm1c:, pasur • · . 
1 

• -
• - I - •• z·L·111m 1e lc.,,1s ac1on11 ne dati: 21 11 2007 qc kcrkon pcrcak11min c , len:~ rca c te tregul nc :o, 01 • •• -:r 

fuqi si dhe amorti1imm K6h1u at., 1 j.inc ~foruar Udhczimit nr 2 datt o.i.04.ioo7dl l't ~ 
mirati1111n t ko.,·tot 111e.1atar, t.· ,\'Jrr/111111 t, hcmt•rnw 11ga f:11ti Kombc.'ltlr I Danc>(ff(' It' le 
koeficttllllf K per \'lflll lOOT'. 

Lindja t: !>hoqirise Homt:plan dl,e a11ga:)1imi i mitej,·l,i!m pifr :J1villimi11 I! pronis 

1-1 Sh1cta:-1 Fa1mir &:k1ash1. ne c1lest.ne e pt.-rtilqesucsn te shoqcrise KonUlkt sh.pk .. ne ket~ 
kobe. , 1Jon ltdhJet\ c k<>ntra1avc me sh11:1asin Jnmatber MaJltcz1, ku ky I fund11 par.1q1tet ne 
ctles1nc: e pcrfoqcsues11 1c: fami!Jcs BegcJa. konll'3ta kcto nc kuadrin c 1hvilhm11 te nderumcvc 
K~hru. med) kontrata e konkrct1sht 010 me nr 3306 rep nr. 422 kol dote 15.05.2008 dhc nr 
330" rc..i> nr 423 kol date I 5.05.2008, 1e hdhur para nolercs Ruko Sako, rc-1ulton fom1lja BegeJa 
e ~rfaqc..~uar nga shtc:La.:.i Jamlllber Malh~i dhc ~hoqcnn c ndcrtilJllt Konlakt sh p.k. tc c,lnt 
lidhin mllm!\t.-.hJC qc fanu.lj3 BcgcJa cc bllokoJc pronen e saj den me date 31 12.2008. 

Respektl\isht pronal jane: Pa.1'11n 111: 3l/67 ,·of 17 /aq" 96 7,K 8110 sip 61/8.0 1112 n'g/ 
liiporelcor nr 744 dart /J ll.:!007 me adre.vi: m,gu Ndr1 \f_J,•dt1. Pu.wn nr J /65 vol 17 faqa 
94 ZK 8110 np 470 m2 reg; h1po1ekor nr. 743 dult'> // 1.?.1007 n1<' adresii rruga Ndre Mjeda; 
Pars.ri nr J 163 rnl 17 faqu 91 ZK 8120 sip 49S 1112 ttyJ Jupotelwr 11r . ./7 I duti.' JI 11 2007 
me adrese rruga ,\'drc .\,{Jt·da Po!iun 11r. 3.IJ.56 1'U/ I 5 fnqa 182 ZK 8220 sip 300 1112 rew 
h1potelcor nr • ./7 I dale OJ.07 2007 me udresc rruga Vdre Mjetln, Pas11ri nr. 31 / I 6 vol 12 faqt1 
1JJ ZK 8120 fip ./15 ml regJ /,ipou•lcor nr, 713 date 11.02.1997 me adre.)i: rn1ga Froslnu 
Plalw 

Dhe me kontrnti!n e dytc:, prooot Jane: Postin nr J 138, Yo/. 15, Fq. 55, LK 8220. me siperfaqe 
1110 rn2, c.· reg/1.~tn,ar me mmi,!r rcwutri hipot,•kor Sr 74. date 21 03.2007: Pruuria nr 21235 
~'QI 15 faqa 181 lK 8210 sip 380 m2 rc.'W lripotekor 417 date OJ 07.2007 me adrcse rn,ga 
Frosina Pluku Pa.wrlo me nr Jl/61 ~'01 I 7 faqa 9/ ZK 8220 lip /90 m2 regj h,potck 
7./0 date/ I 121007 mi: adr,•se rmga /'-,'dn: .\lje.da; Pamrra me nr. Jtl64 \'OJ /7 fi ;; ~ 
8220 sip 110 ml reg; hipowkor nr 741 date I 1.12 1007 mt• adresc rrugo Ndr. \,/; f.q"p, • 
me nr. Jl/66 1-0I 17 faqa 96 tK 8120 sip 27 1112 reg1 hipotekor nr. 745 dot\' /1,c 

1 
;•

20
a;;na 

adre.re rrugu Vdrt? Mjeda t • • nu: 

Kontra1a111~nshkJUhen nga shtc:~1SJ.t Jomarbcr Malhczl dhe Fatrn,r lkkta.sh.t. 

shl 72 P1keriKsht tnc:k kchtc kkohe. m~~tth~c;c shte1as1 Fatmir Bcluashi ishic angazhuar ncpcnnict 
oqcnsc. on a :t s .p. per ~/CrJen c pnvot11im11 zhvilhmtn c · k ~ 

nd- • • k •• • ' proncs. onsta1ohe1 sc ennerr nJc: msmc tJCler. n11min c DJe shoqeric 1c re trcgtarc . I d •· . 
investitore. • c c, a 0 le perdorcJ s1 

Por nese shoqcna Kontakt sh p.k. kish1e mam: persipcr le &Jttha h - . .. . . 
lidhur qe me date 18 02 2008 nJc mam: .... eshJe mve!>timt, "fare !>I pedhnz,m,et. mhvestuor~t k1s~n 

k.ri• • - - k. ,L - • ? ... , • y ro I e c1 a 1s 1c nc\·o•shmcna e Jtm1t tc: CS3J ,_,,oqcne. ,,.ga 1ercsm e provave te admmistrua dh fi - J . •• 

ne vcmcndJe edhe dokumentin c cituar mi! siper "Komrati: ra ro:, i.pec, tkish_t duke SJclle 
Homt'!'lun"_ lu shfa~cn sh1etai.it fama~r Mulltc:,i. Xhcmal 8~_

3
• ;h £KA ':1nal ~·ers~o~ 

porosucs qe financoJne ndert1min. duke pare ne \'iJim sc sboq-; . gtf e Fatmir Bck1ash1 sr 
linancohc:1 nga sh1e1asi Fatm1r Bektashi dhc: shoqcria Kontak/~8 tmep!an sh.p ~- fillimish1 
nga ndcrtimct, vcrtcton sc ~hoqeria Homeplan sh.pk .. ne fakt ~-~.: e ~ pas~ vc1~f~anc::ohc1 
C dokumenttmit te gjithe fitimC\'C. qe reali1,0hen nga ndert"m t __ erhb)clr vecem SI DJC hallkc 

, c qc z v1 lohen ~ tcrri1orc1 c 
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. . . . . . 1 .. bl' 1 1 • padrcitc.lmllcs shtctasil Klube,c Sponl\c Pamzam dhc s1 k:tnal I k,1hnu1 tc s ,pc, 1m1 e . 'J ~ M 11 •. • Jamarl>¢r '.\.tall1c1i por cdhc shpcrblimil te ,h1ct.1sit Xhimi BcgcJll Shtctus1 _Ju~a~cr 'h 8 _tcz~ . • " , -: • •1 ushtnm1t tc pus tel1l le shpcrblchcJ per :mg.11hmun c llJ qc dokumcnt('lhct tc JCtc ncpcrmJc " • • " XI • 8 ·., per nd1hmcn c ofruar duke u \"Jehmt te , ct. shtct:1'11 S.,h Bcn,ha kursc shtctas1 . um1 cgeJ, • 
shfaqur k'T)csisht ai nc 1cm:n. nc inst11uc1onc CIJ. per krycrjcn c proccdum\'C. 

Pra. m.-se shtc1a..-;it Jamarbcr \falltcz1, Xh1mi Bcgejo dhc Fa1m1r Bcktashi. ki~hin rcnc dako~d qc doh! 1mcstonin, sip.h marre-.eshJe,c 1c dote:, 18.02.2008. atehere dcrdhJc.:n_ e parav~ ~r imcst,m, fare mire mund ta kishin b<rc nc njc llogan tc hapur posayensht. s1 '---dhe kishm percaktu.lf osc 1., krijomn sc bashku shoqcnni: c re qc cmcrtohct Homeplan sh p.k , du~I! im c:.tuar shum;\t qi: nta k1shm perllogantur nc fakt, 3 972 400 euro dhc 9 I 57 3S4 euro. per financ1mm. 

I p)etur s1 deklaruc.:s shte1as1 Fatmir Bekta!>hi ka deklaruar: ·• ... 11ii vt)lm kam knjuar edlu! shoqcnnt. Hom.·plan sl,.p.k ji/1,misl,t si ortak i ,·etcm dlte me pas;ane shtuar .st ortake .shteta.s,r Jamarbfr Mal/re=, dl,e Xhimi Bcgeja .. \fua n11/c me kujtohct 11fae keta d> ortake, Jamarber Ma/ltd dl,e J.111mi B,·geja kanc qcnc apo jo qc m"Ffi/1,m ortakc 1h,•mel11es me mua nc sl1<>qer111ii Homep/011 \'1.p.Jc. Koncept110/is/1t Jamorbir ,t,t,,1/tez.i dhc Xhimi Begeja ka11e qene !{jithmoni pjest e Jhoqirisi Homep/.an s/1.p.k. pava,e.sisht Aur 1anc pasqyruar !{Ji.frat 11c Qi:ndrin Kombetare te Regjismmit. Ne I« ml pa U" marrin-c.\l,je. verbal(• me Jamarber Mallrezin dhe X11m11 Beg,'}a Im unc kam pa.s11r ,-ere.m 40 % tc lcesaj :rhoqerie." 

l pyctur s1 person nen heum sh1etas1 Fatmir Bekta.\/1i ka dekluruar: " .... me Jamarbifrm dhe Xhm11n heme n1c akt ma"evesllJC ortakilde, me pjcsJ ,me 40 %, Jamarben 35% dlt,· Xhim, l<Y?o. Keto pcrqmdje ni!nkuptomn pjcsit qe do m,•rn11m nga 11dertm11. :hvil/im, I proncs. Kio marre,·c.\ll)e me /..11jtoltet qe esl,ti here ne ,.,,,,, 2008 dl,c pas lidl,jes sii kesaj marrevesl,je ,•,mdosi!m qi tf krijojmi! shoqiirine Homep/011 .,,1,.p.k. Dua tt• tltem se m: i k~r!.."110111 re g,,the pro,,arch' 1, qerc. qe ni~e dcslun tc mernun me s/1111111.: pJesii ti.; pfrj:tluhes/1111 ne ortakifri. me qellim qi II: bllokomm kerkefat pafu11d Iii tyre per tl mlur perqmdje11 por ala II r11re11 Qil/imi i pirfihirje,; ne marrifreshje me mua ti Jomarbcrit dl,e Xhimit, is/,re qi ata tc mbulonit1 problematikat qi na sl,kaktohej nga pronaret dhe po:,eduesit t! paligjshim. l.'11e, Jamorberi dhe Xhimi ,•endosim ti krijonim s/,oqirinc llomeplan. " 

l 72 I Re1.Ulton sc me ~r _1 ~2? ·344 rep kol d1 19.05.2008, para notercs Laura Pusuna. shtctasi F~tmir Bekta~hi_. ne cll~sme e ortakut _themelues te shoq tregtarc Homeplan sh pk.. ka kcrkuar n:dakumm ~ akttt le lhemchm11 tc shpk Homeplan sh.p k Bashkahdhur e:.hte cdhc statutt I kcsaJ shoqcne tregtore d1 19.05.2008. vertcruar ncnshknmi me nr 1474 rep nr 870 kot di 22 05 2008 _nga no1crc Laura Pustma Per regi1str1mm c kcsaJ shoqenc dhc pcrgatttJc.:n e ak1c-.. e tc ncvoJshme, me prokun:n nr l 532 rep nr 896 kol dt 28. 05 2008 para not ·re , "' · h Q , c ~ a...sura Pustina, ~htc au1onzuar s h:tesJa Joana clesh1. Mc dt 03 06.2008 regitstrohct k ·h -; • me :-.:£PT K81803020E, me adrcse rruga :--:dre MJeda, Komplckst Magnet AL _J~;2~:~ kap11al thcmcltar I 00 000 lcke. • 

Sh1ctcsja Laura ~s1ina, ni:pc~je1_us~~rimi1 le aktivi1c1i11e saj si notere dhe motra c 53• Andia Pusu~ •. shfaqen s~ ~~na ~c_k~e nJc rol 1~ v~an1e ne Lhvillimin e melCJshcm le n ~a ·eve nc drcJttm 1c ush1nm1t te aku,11c111 le shoqem·e Kontakt sh.p.k. dhe Homeplan sh p.k&J IJ ' 

Te d)ja kc10 shletase. q3ttesish1 rezuhon se janc zgjcdhur nga shteiasii Malli • .. d. p • " k'' - dh- • e1.1, po meqenese shtctcsJa An ,a ustma nc etc pcnu e tc7.Ulton1e te ishtc e punesuar prane AKSHl-t 
• 
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. . .. - • . • htcta in Lu·in Pustina, pikcrisht mnm:dhcmct ~,~ ~htc pc:nnendur. kriJohcn me tc oun e saJ s :. ' 
dncn qi: nc emrin e tij n:gJ1s1rohe1 shoqena Studio Pustina. 

I p..,·ctur :-i dekforues, sh1c:1,1si Fotmir Bclctaihi dcklaron: •· .. w\ft: ~do leter le .\lioqeri.\i: • n • ~ 
-, -; I 1- otra t 110I.:re.\ Laura llomq,1011 sir p.k. e\htl' 11111rr,• \l1ft'tt.·'}a Andw Pmt111C1 t' cuu (~ 1 e m . Pus11na dhe u11e deJclanm ri! ho/lfmh~·m m11ntl Ct l"P wti:m pa.s, t.: ko1is11/rohcm 11K Andw,!. dh~ doh1m,·11tac-1om11 c mlMJt11r pre1 .rnJ lJnc di It them qi shoqeria Home('l~n slt.p!'- e.,l,te 

krijuar qi ni fil/im ball,ke me dakordi,ine e Jamarbir .lfal/tedt dl,e Xl11m1 Bege'ie, kt1 °1~. do te quh~hi11 ini·e\titore pa,·ari\i\111 \e prei tl're 1111k II dl,a omii! lekii por ld:lt~n m"~n· pFrsipEr c.; bmc/11111 prunarit e roko pt•r ti: lidlwr 11wrrt'\.'t!Sl1Je per reah:1m 11dermm (,do Jokumc.nr f.\lllt• pi:rgunwr tck 1101uc la11rt1 P11sli11a 11i! ltdhje me shoqiiri11ii Homeplan ,,;hp.~. Po rek kjo norue esl,re pifrga11111r edhc 111arrl!l,·~shp1 e 1111·est111111 qt~ kam lid/111r me Jmnarbcr J.fa/lrc=ln dhe Xl1i1111 BegcJa. Uni! aktuulisht ,wk mboj CLSlljt: dokument re sltoqense Homcplcm )hp.k. prul I mban A11dia P11~1111a QL· 11e flllim 11gu slllC'tus11 Jamarbfr Mallte:1 dhe ,\1,um B~cja i\htc w:ndosur n fi11anciar1: t: shoqt-:ri.fe l/0111epla11 .,h.p.lc. ,IlrtetcsJu ,India Pust ma pas Urke,f~ qi unc i bira Jumarbt•rit Jlw Xhimit ql! 1/omrplam te kontrollolrej "':a nje pason qi• uhre person i ~uar i Jamar~nt dl,e ,\11i1111t. Unc i tlra.\/re tu mcrmin ara ,·ere lw11trolli11 financiar ... ,Ketyre dy penonaw. Jamarbcnt dhe X111m1/ po me marrihtslyt ,·erbale I kmn rhE11i qe riJ calctonin ara w..'li perjuq,·sucsin c tyre per financal e shoqfris{ Homcplan. dlu• ara kane pasur si ekonomisrc. pra pi:rfaqesucsm c tyre per re mbajtur bila11ce1 e Flomeplan \lrtcrasen A11dia Pmtina. kur.R' uni: kam pasur fi11anc1ure le puni.:.suar ligJ,•nslrr rdo dokumem financrar e ~0111 1111e rck Andia, Raportet i mbaju ,me me A11dinn dhc ,a fOjll 1111101 piir mull}. Andia ifmrc gJithrka ne biln11re1 t Homeplane ... ". 

I pyetur 'SI person nen hctim shte1as1 Fatmir Bektu,l1i l!shte 5hprehur: " . ,'ile piirgatitje11 e doltumentacionit pir krijimi11 e sl1oqfric;f Hompe/ar, sli.p.k. eshti! marrii laura dhe Andia 
Pustina .: . Dua tr rqa!o! ~t· qr 11e flllim uni rne Jamarberi11 dl,e me Xhimi Begeue rame dakort qe lnrat e s/1oqen-re Homeplan ,;h.p.k. do tl mbahesl,in nga nje donomisr kot1tabel i autori1,11ar i :.Rjedlwr 11ga Jamarberl dire Xl,imi. Kita dy ti/undit :gjodltett \ludion Pmtilla. Tc arm t fodra.s, t·mnn t te c,lir 1111k ,;: mbuJ mwcl c.• kam takuar llJO dv /wrc•para .~,• te t1d-; • - - " "'A d' I ., __ JI • (Tr(JfltC 1ere, prone :yrt!S 1·t· 11 ,as. ::yri c- er a 11uvu,1eI it:k L,bn li11i, er:>itar ~•r 1111,, d,· q" 11 I _ . _ . , r- .. ~ , t etrat e shoqertll! Homt:plan skp.k. c.,/11t· marrt S111d10 Pu.\tma. pasi ed/11.: w,€ komakret • , ... " ,. " .. "fi d' ,.. I I ,wn, p<1:i.11r •-crcm mt• ,.ere re 1111 II. mesa me ,uyto 11.•t. •• 

I p)ctur si per..on ni:n hctim. shtctasi Fatm1r Bckwsh1 dcklaron· ,., q;; - 1-11 . .. • ..... "' lie I 1111 1111£' me Jamurbi:rr11 cl/rr m, ,\7111111 B~e11t rame dakon qt· lctrat " 11,oqcrise /lome I ,J L .. ,._,, h • ·- ,. • " ,.,,1 . P 011 .\ 1.p.11 tlo te mvu es ,n nga n1e e .. onomIsr ontauc , a111ori:.11ar i •t>itdlwr noa Jam b .. • di v1.. • /(." d "fr d' • dh" ,1· p • ""(>,I " or er, re ~"n1m1. eta ')' le un II :JUD en stu 1011 u.wna fr arm e Andws emr111 e 1. c /' k b ,. k J I .. • . • c. 1 If "" e m OJ me11d e "am ra 11ar 1110 v ,er~ para re te 11daro11tt· Jl!lc pra11i.; ;:, res it• r,,d · . _ . - .1 kl .b i· d. - •. ✓ 1U\,.:Jreec1011dodlu:1 te I rr 111wn11ar. por ,me I qc mt• lcrrat c.' 1huqe1uc lfomcplan .-J ,. •• 1 .. . . 0 di .. k k · k ·' '·P·"-· es 1/e marre St11d,o rus/1110, pas, t· re I111c 011Ia ft•t I am pas11r ,·etem m,· kt~lt.' re Jimd,r .. Jc . lcontaktt· kam pas11r me zo1rje11 Andia P1w111a c:nc .-India Pu\t·, .'. me.sale "'"k "110".'-'1 l n~ .. dh d" . h k .. le - . . • , ,en nu e am n1ohur ml! ~rpara e ma r.1e u It- er ese I! Im1a ndaj Jamarbirit dhe v1. • • D - •• • ••• :1 1. ··h · - - ,vrim,t qc le :.g}ldhmn nlje ~rson qc uni nu,. e n11 l)a per te mbajtur letrat e Jlroqiris" ll l dolumentacioni qi ishti pirgatitur pir lcrijimin e ,hoqirls~ He o;ep :n .th.p.lc. Edhe nga Andia Puitina . ... " omep an s .p.k. ishti biri 

Gjuhashtu nga al.:tcl ka rczuhuar se aud1tues I shoqerise Hom Ian sh k - _ . '1\tcU!sja Shprcsa B~ani. I p)ctur si dc:klarucs, ~htcta.\i Farmir Bdtashi d:kl • es~~? ZKJ~ur e /wm njohur fur,• shtetas~n Slrpn'.Sa Bret;am por ka . .. .. d n aron. • •• Une nulc • q,11c .-.n ,a rustmu qe ma lea 
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. . · • (3 ·k h" ka deklaruar: ·• ... Sltpr~\tl rekomanduar . .... I p,cturs, person ncn heum sh1c1as1 Fntnur c tas 1• l , • 1· • •r 5/roqerme /lompe "" Bre('Oni nuk nJ1hc1 prcJ mcjc por di q,• ,•\hti.' :gJ,·,ll111r s1 ""' 1w,sc pc. 
sh.pk. nga H1td10 Pu\tma ...... 

MadJe :-htctasi Fatmir Bcktashi qart~i,h1 n~jcrr nc: p;ih, foktin sc shoqena_Homcplan s~ p.k. 
pa,arc~i~ht se nuk pmqi1cj e dokumcn1usr dc:11 nc v11in 2018 metre ortak~. eshte _udhe cq~r
dhe mena.xhWlf nga sh1et11Si Jamarbcr Mnllte,i I pyc1ur si dekl~~ sh1etas1 Fatm,r ~tkta.s 

1 

c!.htc <-hprchur: ·• ... Ti! g;11ha c,ktet q,-; licl/rtn tn( akllwt,•tm <' 5/,oqc,mc llomcplcm Jh.p.k \I ng~ 
anajinancwr.' dht>j11ridih• i k1111c pfrgt111111r .\/rtllaffl .-l11dw Pu.Hma dh1: laura P1tSIIIIU. dlu_ 
unc ,·etfm , ncnsfiknu1J11. Dua ti! squro1 H· shoqi!rm /lumepla11 sh.p le. 1111k ku pa.rnr as~11c•licre 
urlte dire rdo we. (Jo , tprrm fi11onciar csl,te lrrwr m~p,•my,·r 1/ogam·c ban/care. Ed he terh_~•tJJ~. 
e dn'fd,•nrit kr)'h<'t m-: tr "J~Jlfo 111e11yre Edit,• 11,· 1/dhJ<' me ,·cndm1111arrjel c sh<XJ_en.~_e 
Homcplan .(11 p.Jc.. u,1e 11uk kam 11do111c rot, pru qt'/( shpr,•h me11d1111 piir 1·endm1et e .,;l,oqt'rt.H' 
UnF. nuk kam marri: pJcsi: ... 11e proc,•si11 r vencbmmarr1es por w!tcm I m:us/rkntaJ Per 
ncn<rhkrimm C (do akt, qc lid/rt•/ me ~/roqfrmc Homeplun &p.k. ltnt! .~l,kuj IC!k ::yra <' Andra 
Pustmi,. qc ndodhrt pErba/li /ibnt Unm·rntar dht· I 11e11shkn1t1J aty .. \fua me tde/011011 A11dia 
per tc ,-a1tur dhc pir tc niruhkn1ur . .... G)ltlia~l1111 ~htoJ .sc ~eliu e shoqerise llomepla11 s/1.p.k. 
e.,hu ne :;>'ren e Andia Pustines, perbolle me libri11 Uni,-ersitar: .. :· 

Mc da:c 02 OS 2023 ~hte pyctur shtct~ja Andt'a Pustilla. e Clla ku deklaruar se. me Jumurlx?r 
Malltc:in, lean( miqcH ajo. morra C SO) C quajlur Lauro McJumnrbcri11jo11e njo/111r tie s/rkolle. 
rrcth utt.'\C /994 - /995. ku motru c saj IA11ro. ,,u:J,do11tejurid1kun dltc Jamarberr isltll! ni; 
rrethm .s/roqeror It' morre.l dhe ke.lhlll fa/rtt IIJOl111r edlw A11din me ta. Po kes/1111. delclaro11 
n1oh;c tdhe 11/C ArRIIU Bcnshe11, t.' c,la ka qrne gj1tl1a.~h,u ue sh/co/le 1/C (C l1JCJIUI vite 111£' Id 

Shleu:~ja U1uro Pusttna, rezulton te JCCc c martuar me shtctasm Andi Toma, ku ky i fund1t, 
evidc:ntohet se me date 08.01.2008. eshtc_cmcruar DreJCOr 1 Pcrgitthshi:m i Autontl.!tit Rrugor 
Shq1pU1r. detyre ti! c1lt:n e ka mbaJcur den me 07 IO 2013 Sh1ctasi Andi Tomo sc ba.o;hku me 
shtcuisin Marin Bi~oku. re-1,uhoJnc madJc tc kenc;: pcrfaqcsuar nder te 1jcre Kcshtlltn c 
Minisua-.c nc ~cs~tJcn c k_onkl_ud~ar- Ille ,end1mm nr 24 date 10.11 2006 te Gn,kates 
Kushtetuc~ me ~b~ck1 shfuqLZ~n s1 le te pap,IJtucshcm me Kushtctuten tc aktevc nom,auve 
te Ke~h1lht tc Mm1stra,c per l~JI.IUU\ c KESH sh.a. h.: marrc PJCse oc ankandct e blcl)es sc 
kapacllete\ e tram.meruese dhe ce energJ 1sc clektnke dhc per d1sa shtcsa ne IJg,in n.•r prok 

bl .k dh b k- dh - • • • ,,~ unmm pu I e per ur ru\lSU ·en s1 e l)(:T mtcrpreumm pcrfund1mtar te nc.:nic 101 tc K ·ht. •· 
p k h de • • b hk h • us elute~ 
P
o ·y s ptebtal~k· n Tr te lJere dn:hs Tc ,"!cs cet.'.1-,in_ Mann B1~ku kane pcrfaqesu.1r Muustrinc e 
unc\'C u I c. r\1Il.)'J>Or1Jt c c c,.;omunikac1on11 nc ~¢.htjen c konkluduar d' • 

29 dale 21.12.2006 te GJykates Kushtc:tucse me obJe~ 1 oijdhicn c mos me ~en htmm nr 
k d 

. . . ·a, ~ mnrrevc:s ~es sc 
ompetencavc n crmJcl qe\'ensJes vendorc (Bru;hk.,a Ttran1.:) dhc p h . · . d • 

(KRRTRSH, MPPTT dhe Policia e ndcrtimil) ctJ us tclll qcn ror 
GJllhashtu c:mri i ketij shte1a..si shfaqcl dhc nc planin c \'c.-pnmit per rcfo · · k . 
institucionale dhe shendcrrimin c Orcjtori~ sc Pergjithshme le Rru ::"::°-~ apact1clev~ 
miratuar me VKM nr 341 date 27.02.2008. ku sh1ctnst Andi Toma eg· d eh nt P

0
ubhk •~ 

Pcrgjithshem i Shcrbimcvc Ligjorc Mbcshtctc!se dhc i ciiuar si 2\ft't.,p. k"1 ent
1
° cl si teJtor 1 .,, ..... 1 ·onsu tuar. 

ShtctcsJa Andia Pustina. rezulton le jc:ce c manuar me shcclasm End · p . . 
VKM nr 329 date 16.0-'-2009 le nenshkruar nga shtc.:tasi Bcnsha - t- e~ Ky'. fund11 __ mc 
Drejtont ti: Pcrgjithshcm le Dogannvc, detyre tc: cilcn e ka mba·es tde cmeruar nc detyren e 
VKMnr2S9datc27.04.20l0. ~rur en sa cshte luruar me 
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S I B . • ha ka marrc pushtetin. Shtc:tci.Ja And1a Pustma. ruulton ,c p:tk kohc. p:i-., ,hteta:.a a I en, • . Albl lekom 
c .. htc: emcruar nc dt 09 03 W06 sipa., mbledhjes :.c k1.-sh1lh1 n~b,kqyrcs te -~hoqcnsc ~ 

1 51 sh a. me aksioncr \1inbtrinc e Honom,~e. ne kohcn qe minaster ko qene sh1eras Gene/I u 1• 
• _.1. ··t • d 09 03 1()()6 mb1 ·h,·1 ""'" C z, dreJtorc Ekonom,ke e ko.'IJ .. hoqc:nc: ( ~l11/1 proc, \ ,•cruu III t ·- -

ll .. ,, I II I 1-: \./jn,\traw) Vete mbledhj(.'\ SC Kt ,/11/1,r .\/b1kq)'rl'\' 111· wllen t 111blt·t IJCl'C le nn II ' ' ' .. 07 
,htctcsja Andia Pu\lin.s ka delJanlJr se ka pununr pr.inc Albtclckom den ne ,;huuor lO 
Kuns.tatohet ,e :inct.,rc ti: Ke .. h1ll1t Mb,kqyrc:.. ndcr le tjere kanc qene cdhc ~htctasit '\enlan 
ScJ:tmini dhe Etion t,..,pe<iaru (.\lllctusi Etw11 h-t1pcda11i sl,(iiqe1. s1 mif poshte pa~·qyrolwt, -'1 
:-1 r'(lr , Ba.,/11.i,, T,r.in, nc 1w1dimmarjet m fidhJc nw le1i:t e 11der11m1t mb1 tcrntort·t la, 
,\htnh~.,hin dy li.fub..·1 .\port1w Parll:0111.) 

Me pb kjo :.htcta,.;c, rczulton te ketc: qene e pun~uar prone A&Jensisc Kombl.:tare tc Shoqcnse 
sc lnform:iciorut., nc pcnudhcn 2007 2011 ( 1/11/1 deklcmm111 date 02.05.2023) Re-.1ulton se ka 
qenc pikcri5ht shtet.1.S1 Et1on Kapcdam. qe ka urdhcruar me urdhenn nr 2 date 01 10 2007, 
emerimin c shtctases \ndia Pu.,11n.i ,;1 dn:Jtor i drc,torise sc Koordininut te ProJektcvc dhc 
Standane,e Tcknikc. ~c urdJ,enn nr 62 date 26 08 2008 kjo shteu1se eshtc komanduar scrish 
nga drcjton i per&Jllhsbem £lion K:tpcdani, nc oozicionin e Zevendes Drejtores si: 
Pergjith.'>hme tc AKSHl-t. 

~fe urdham nr 1128 date 21 09 2011, shtctesja Andie Pustina, rezulton tel jerc cmeruar si 
drejtore e Drejtorisc sr Plaoiflkimit Strategjik nc Bashk1nc c 'J'ironcs, nga kryctari i bnshkisc 
Lulz1m Ba.,ha dhc me urdhcnn nr 131 d.lrc 06.02.2012 tc po ketij kryetari bashk1e, cmcrohet 
:.i Orejtorc c Pcrgjitbsbme c Orcjtorise sc Pcrgjithshme tE Taksavc dhc Tarifave Vend ore 
pra.oe Bashkise sc Trrancs dhe me urdhcnn nr 132 date 06.02.2012 komandohet cdhe dn:Jtore 
c DrcJtori--c se Plarufil1m11 Strnlcgjtk ne B.ishlone e Tuan~. duke qendruar e komanduar den 
ne prill 2012. KJo sblet.ise e.',htc lnrguar ngu dctyra c saj prane Bnshk1se Tirane. perfundimisht me date 29 07 2015 

N_ga .:1'13 1je1cr. remlton sc. shleta." Et,~n K,1pcdon1, ka mbajtur poz,c,onin c drejtont te 
J)\.TgJ1thshem te A&Jcns1se Kombctan: tc Shoqcrisc sc lnformac1ontt. 1 emcruar nga . t-: 
kryc~inistri ~htetasi Salt Bemho. me urdhcnn nr 148 dt 12.09 2007 deri me di 01 t 0.2009 ";::, 
hnmu nga kJo det}Te, mesa konstatohct nga urdben nr 652 dt 01 10 2009 le nenshkru 
Mmistn I Brcndshem Lulz,m Basha, ky shtetas ka mbaJtur p0licionin e pun~ ,c- S •k ar nga P • h h "~:-. • •• 8 d 1 ~~ c cretarn te era,11 s an ne 1vU.1uSlnrte e rcn s tmc Ky ,hteta., rczuhon sc nc vijim m. urdh 92

7 d117.07 2011 cmcrohet nga Krycton, Bnsbk,~c LulLam Basha, admm,~,ra~o c cnhsnhn~ B '-•·· T. • • d .. k d r • pergiu em nc 3:;,,,.me unnc per h! qt:n ruor nc elc e()-n: deri me dl 29 07 201 s 
01

:;..
0 

s· h · · d' D,,_ • 
• • • "" ~ Is ICtCSJa An ta noUna. 

172.2 Shoqcria Homeplon :.h p.k. rcgjistrohet me dt 03.06.2008 me ~lPT K818030iOE me 
adtesc rruga Bud1, rnt: obJckt ndcnam dhe kr)'CrJe c opcracion . . d ' paluajbhmc. blcf)e, shitJc: CIJ Admmmrotor , kesa, shoqcric e:shte·· ·hctve n Fcn1m pasunsh tc 

' • s etas, ·otm1r Bcktash1 
173 SJclhm ~c \'Cm!~d~c sc shtetas1 Fotmir Bektasht, me: dt 07.0S.200S · . . ,· admm,~trator I shoqcme ASG Power Albania sh l Kio sh .. . . ashtc caktu3r s1 K~l41600'>~f d 16 06 2006 •· • • "' oqcra e rc:&11struar me ~IPT , -• me t • • • ~• c..;~pc:n konc:tbcl ka ndcr 1 1 - h • • • tc keshillit mbikqyrcs nder tc tjerc shtctasin Florene Kola (~~ ~ .,tetasin Sah Pr~I. 3netar 
Kola) dhc qe prej dt 07.05.2008 si :idministrator shtet.asm Fatmf/ 8t~~:'>r~ 1 iluetases Flu111ra 
778 di 14.11.2007 tc ncnshkruarnga kryeminiMri i kohcs, shtct.isi Salt as I Rc~:ru~ V~M nr 
lcja nr I date 13.11.2007 per ndcmmin dhc shfrytczimin c linjes trc Bensha, 1 ~h!c m1ratuar 
le intcrkonJcksionit Seman (Shq1pcri) - Foxhia (ltali) tc· • k. gtarc,~c IT}'mc tc cazhduar. 

• JC: Jo c cshuar nga ministri • 
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Ekonomise. KJO shoqcri :.hfoqct s1 khente e shoqerisc Kolo & Associates pcl'8JOtc vneve 200? 
-2009. 

173 I L1dhjet e shtCf.lS\e \.!alltc1i me shtctascn Fluturn Kola. &11thashtu :.hfoqen tc forta 
ShtetesJa Argsta \folltcz1. per ,11m 2006 enc vijim. m.: vurcs1 le penudhave, ~cklaron_pagesa 
s, konsulente ligjore apo si ~"okatc prone ILDKPKJ Sipas akteve le depo1.1tuaro ~e QKB, 
re1ulton se me date 05.10.2005 Banka Emporikt pasqyron bllokimsn e nje sbume prCJ I 00 00~ 
!eke si kapttal fillesw per regjistrimin e shoqerise Mallh--:i & Kolo sh,p.k. Kons1atohet cs~tc 
perp1luar akti i 1hemchm11 dhe staruu i kesaj ~hoqerie. me ortakc thi.mclues. shtetasel Art;tt~ 
Mrultez, dhc Flutura Koln (Tafaj), me shebime ne fushen juridike, ak1c keto ta vertetuara me 
date 24 10 2005 para notcrcs Lauro Pu:;tma Mbeshtetur ne kerkcscn c ki:tyre dy 
ba.shkc:onakcve te dates 26.10.2005, eshti: vcndo~r me: vendimin nr 34263 akti dati: 
28, 10.2005 te Gjykatcs se Rrethit Gjyqesor Timnc, rcgji.<;trimi i shoq~rise me emcrtimin 
··.\fallte:i & Kola" sh.p.k. Sipns njl! v{!rtetimi me nr 582 rep date 08.12.2005 ti: noteres Laura 
Pustma pasqyrohet se dy basbkeonaket kane bcri: ki:rkesc per mbyUjeo e kcsaJ shoqenc dhc 
fshil)cn e regiistrimit si pt.:rsonjuridik. Bashkalidhur tucndet edhe ve.ndimi or I i asamblese se 
onakcve date 08.12 2005 per mbyllJen e k~aj shoqcric. Me vendimin dati: 29.12.2005. 
re-.rultoo se GJykata e Rrethit GJyqesor Tirnnc: ka \'Cndosur depozitimin e e veodimit tc 
asamblese se onakeve per mbylljen c shoqerise dhe fshlrjcn c regj,strimit. 

Mc dt 16.12.2005 shtetesja Argita Malltezi pllruqel kcrk~ pl!r Cu regjistruar si person fizik 
per tc ushtruar veprimtari private me obJekt sherbime avokatie dhe konsulencc me vend ti: 
ushtrimtt te aktivite1it ne adresen nuga c Barrikl\diwe, Pall. Ndenim Vila. Ap. 7 qe eshte edhc 
sclia qc ishtc caktuar pi!r shoqcrinc •'Mallti.;:, & Kola". Mbeshterur nc ketc! ki:rkcsc me 
vcndinun nr 34858 dt 19.12.2005 Gjykata e Rrethit GJyqesor Tirane vc:ados re&jistrim,n si 
person fizik te shtetases Arg_11a Malltezi. Ky subjekt r~ulton i ~rregjistruar slpas te 
dheoavc nc QKB me dt 16.10.2009. 

Sipos 1nfonnacionH te dhenil nga organet tatimorc, kjo shte~ rezulton ne fakt 1i.: jete 
rc&Jistruar s1 person fi.~rk me nipt K61415009Q. tc resjistruar nc DreJtorine Rajonale Tatimore 
Tir:inc me date I 5.02.2006 me objekt aktiviteti ",frolcate". me starus '·Akt,V' nga dat.a 
J 5.02.2006 k"Ursc: nc QKB me date 19 12.2005. Organct tatimore pcrvey per vitin 2008, nuk 
d1sponojnc tc dhcna. pm dcklarata ti: kclij subjcku 

Por ml:gjsthc:se duket se shteiesja Arg:ita Malltc:li, ka ¥regjistruar subjektin c saj ti: c;:clur ne 
dhje1or 2005, dukct c;e ajo ka vijuar te punojc me shteta~n Flutura Kola. Kjo c fundit. rezuhon 
te kete regjistruar fillimisht personin lizik me N,pt K614150 I OU, mi: dt 19 12.2005, i cili eshte 
~regjistruar me dt 15.05.2008 me vend u.-;htrim aktiv1teti, mJga e Barrikadavc. Jl.e date 
13. J 2.2007 ka regjisltUar subjcktin "Kola & Assoc,atcf' sh.p.k. me NIPT K 72413009J me 
emrin crcgtar Kolo & Associates, me adrcse Rruga e Bamkadave, pall. Ndertim vila, ap. '1, sl 
ortakt e vetme. 

Fakb qc ~htelesja A~1La MallttM1 ~a vijuar tc punoje me shtc:lasen Flutura Kola. evidentobct 
nder te tJcra, ng~ nJe _dokum~t I gJend~ nga te ~hcnat c ekstraktuara nga hard drive i 
sckuesu-ua.r p_ronc s1ud10 _Pustma. s1pas tc crlave, kJo shtetase ka tcshuar dy vc:rtellmc per 
shtetastn Jo~1do Ruste~aJ, a~ v,!an?Ol9. me tc c1hn vene1on sc shtctesja Joruda Rustcmaj ka 
qenc e puncsuar prane subJektn Kofa & thsoc,att•s" sh.p,k. me NlPT K724 I 3009J nc 
pcriudhen nga dt 01.09 2008 den nc: d1 01 09.2009 dhc nga data 0109.2009 den nc d1ite 
0l.12 2009. 

206 



. 009 b. k -L· lo & lssocwlt'~·· sh.p.k. GJ1thashtu. n:fcn.tar b1lance\C tc, 1te,e 2008 dhc 2 h: .. u ~e lit n.u " . 
• _ • h - furmtor ku nc v111n 2008 me ~IPT K 241J009J ,htetesJa Arg11a Mnlhe11 c:; II: pagu.1r s1 • 

,pccifikohct nc librin e madh ~ 1,,.a oth.i:ir kon:;uknca ligjorc 

Edhc nga te dhcnat e llogari,e b;1nk,1rc kons1.11ohet se ka nJe llogan te perbashket prone ~I 
Bank. me nr 001410100011249 nc curo nc cmcr te shtetasve Argita Malltcl• dhc Flutura Ko 3• 
Per, itin 2006 ne kctc llogari jane kreduuar nga d1s.i subJekte pagesa te ndryshme. 

E p)'crur me date 01.03.2024 o;htctcsJa F/11111,a Kola ka deklaruar se, 11e ,·illn 1995 ._sJ,u• 
,•mfruar pi'.'da~og .. • ni U11in~rslle1111 e 1 mlllt'.\ ku dhe ,·azhdon alc1110/isl,I. l\'e per111dlten 2000 
2005 61,rc ,l,J:,'J)11t11r dl,e ka punuar pt'r UMNIK ni! Koso,i!fillimisht M perlahyese di,~• me pas 
ji J.:f,j/11/lrarc ligJore. Si- nt111 2005 11 rikth) ,, m· ft1k11/tet dJ,e hapi aktivitel pnw11 fillin11sh1 H 
p~non fi---:k ,,,.: ,·mrm F/11I11ra Kola. m{: ,·om• €slue regji.ftnwr ~1,oqeria me emn·n HK OLA & 
-tSSOCIATES • \/,.p.k .. rnb1ekJ i cili pr,j ""' 20/9 6/,tt , pe:ulluar •Vderkohe ne v,1111 2019 lca 
J:op11r subtt ;.,,111 Flutura Kola Perli>OII Fizik tc c,/111 e lea a/cm• dhe aktua/1s/11. Ne l,dll)C me 
puni.wmn pen·cr punesimm ne Unm:r.sitelm C Tirane.<: Jr.a dhellt' me.wn part {Jfll(', di," lie 

shkol/en t' ,\/ogJ1srra11irc:s d/11.• til AvoJr.arm-:.. Argitrn c tl)eh prc1 ,·itit /991 pasi c Jr.a posur sl,oqi• 
kla.,t• ,:e Fakulr,·tin t: Drejtcsisii. A bin e Jr.a njohur po nc vum /991 JU/im1s/11 si, dash11ri , Gue.~ 
dhc me pas si brul,k6lwrrin e sa; . .\le til dy lea marrcdheme .,hoqiiron· :o;lmmi:' tc nura, , ka 
shumi miq. Ka p111111ar niJ falmltet me Girifn dltc nc Kos1J\'C ka11c. qcne persifri bashlcif dl,c man 
marredhi11ie n11qe.,orc s/111mc le n11ra me re dy. Gpll,oshtu me Argucn ne retor OS<' ,,._;mor tif 
,·,tit 1005 /IC momt:nlin kur diis/rironte IC rCgJi,tronte srud,on ligjorc i eslue smcruur nga 
dhoma e a~•okarise qt ~,udio d11hcI ti: /rishte d> avolcalt· dl,e st• basl,Jm me Arg,tcn , dulcet se 
Jr.one lcr,juar ll)t: ,/roqeri te tlljeshre dlu: kur ~/,Iman ta reg;i,rrop,e ref.: dhoma e avokahsi! 
ltt,ptuan qiJ nulc Hirte lct7k,•si l1gJore /1111k.wmm11 si enr juridi/c, por m1aftonte qi: dy avokal tif 
u/1111 nt· 11ji;' Z}'rt' Ve kt;to kusl,te c pmhcn lcr1Jm11n e .tlroqi.irisc sif tl1jeshrii dl,c te dyja krij11a11 
secila mif i•ete zyri11 e vetii, por qe M,te 11i! ti! 11jejtir1 ambje111 i cili i.\luc ni! pro11i!si11e c 
Fluturis. Deri ne jillim tif vitit 2009 e ka11ii 11s/11ruar aktiviteti1111i te 11jejtill 'Z):ri me Argitill, 
por ,;uila me NJPT-i11 e veti!. 
Sht~~\in Fatmir ~e~taf/1~. e nje~,. m~ sig~1ri e ka njolmr para_ ,•itit 1009 pasi '-'irtlc tek zyra e 
Arg,f(!.j, por nuk d, le t/,ote me sIgur1 daren e sol.ti! kur e ka n1oh11r. Pas njol,je\ si! pare kt•ti! 
!lhtetas e ka rakuar s/,ume rralli. 

~k1_ivi1~1i _i s~tetas~ Fluturn _Kola hdhct vazhdurusht me ate tc shtetasve Malltez1, si ne dreJtim 
te s1gunm1t te pcrfi11nteve ne menyrc pnvate (rasll , blefJes .\e ti]<' sdri! tokasl, ne v,r,11 1007 ; 
j .,l,ilen me pa.\ s/roqen.st. Alpha pfrfaqc.s11ur nga \lll~(O.\I Dam,r Fa=llic) ashru cdht: ~~
nderthurrjcs se aktivitetlt te ushtruar nc fushen_Juridike (kesl,1111mmd ti pamendim rcgji\trim,: 
t· \/,oqi:nse tn·gtart• Petrol SIO\.'t'lllO Tirana £1,o/csa/e ,\/, u. mbi bu=i le kerkc•st:,\ \C 5/11cr 
Flurura Kofa (lu(aj) ne 11111aji11 /comic 2007, ku ndfr le fJai:.' ka s, anerari ri: Jcislull,t mb k as~-~ 
.s/11i·rasit1 Damir Fa=llir elj.). 1 qyrt;s 

Shte1~sja Joana Qelesh1 e outoriiuar per regJistrimin c shoqerhc Homeplan, re-,ulton te jete 
autonzuar per vepnme pranc QKB-sc edhe ngn shtctasu Fatm11 Bektashi dhc Agim GJinali 
(s/11/, !'~trc1~. fir 143_6 rep nr 850 kol dt 16.06 2008) apo 11ga s/11.:1,m Damir Fa:11,r pi!r 
shoqerme Cr0t•11 ,,kq111s111om sh.p,lc. (s/11/, prolatr,•1111r 1 J ,~rep,,, 1223 /col dt 16.07.l00B). 

E p)etur me dt 01.03.2024 sh1c1esja Flutura Kola ka dcklaruar ~ ndt· 1 - 1 - Jc .. _ _ " ,. t--'· • , r e r.1erc, a p<i,11r le p1111e.war n,• %) r,·11 e taJ 0\'01<atet .x11<0/ Barp, Joana Qde.s/11, K,l)ton qc JfV'na Q .1 .. , . ,. r..-. _ 
Jc~ k d lea • - di - •• - J "" t < ~,u I\U '"' re prulc// 1!11 IC: \Ill 10 C a,·o ll.H• ,.: me \'011(! (!\ lit· Pllllt'!>UcJI' pi!rtljcpcr,·, d'' .. ,. /, 

•• \' k le .. ' ,,,. "o ore para sc tiijillm1I<.' me1KJHlrut11re11 . • 11 e t'}l011 me faklL'SI /col,in kur J,-,.na , ... q- -
"" ""' ene e p1mt'.S11ara c .fOJ. 
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E pyctur n6ie punon1e~1t e S3j kanc kryershcrt>ime per shoqcrite Koniakt sh.p.k. dhc H~mepl~ 
sh.p.k .. dcklaron se nuk k11j1011 ndo,,ji g/t."; konkrcte por nuk pt.;rj,nhtoltet mu11deSIU qc le lccne 
krya ndon11: regjistrim nc QKJJ. 

Shoqcria Homc:plan "h p I,. eshte lenc ne mena,ham te shtc:lasC!i Andao Pustina, PJ~e c Sludios 
Pustina Filhm1.;h1 shtetes;a ,\ndia Pustma nrlulton c regjistru~r si _pers~n fil~k me NIPT 
K315 I 8039G. c n.'&JIStruur me date 30.03.1999 por qc me vendimm e giykates_~nt; 02.04.2~07 
cshte ~rcgi1struar. pro dtsa mtu1J p.1ra .se 1c cmeroheJ prnne AKSHl-t. ~~&Jttbese, s_h1ctesJa 
Andia Pu:.11n3 pretendon :,¢ nuk cshtc marre nc ketc pcriudhe me aktwttet kontabel, __ duke 
dasbur tc ~hkcpuse edhc vc:tcn nga ahiv1te11 fillestar i shoqcris.c Homeplan sh.p._k., ne fak_~ 
rezulton ne dosjen c puncsimu 1e kb;aj sh1e1ascjc, te ndministruar prane AK.SHI-t, s1pas CV-se 
sc &1cndurat). qe vc:te kjo shtetase ka vctcdcklaruar sc qe nga prilli 1998 deri ne shkurt 2006 
ka Ql!nc e punesuor pranc Studio Pustina si drejtoreshe. 

I "'1 2 Akurne11 i studios Pustina, nderkoM: qc shtcti..<sja Andia mbante deryra te tjera 
sbteterore. v1jon tc ushttohet nen emrin c babait tc saJ Luan Pustina. i regjistruar me di 
19 06.2006 me KlPT K 71819004J Por shtett:sja Andia Pusuna. nga te dhenat e admirustruara 
nga aktt I eksperumit, r~lton se ev1den1ohet ne emailet c percjclla nga adrcsa 
mcn!,lStina .; ":ihoo.com, nc lid.bjc me aktivitete 1;; ndryshme si~ cshte psh ne komunjk1me qe 
lid.hen me Albeind Energy (shih emai/111 t dari?s J 2 04.2008. ehtraktuar nga aim i ekspertim,t 
1i aparateve telefonike re sl11etases Aml,a Pus1ina). Nga te dhena le ekstraktuara nga aktct e 
e~,>enunn te pajisjcve kompJuterike tc selrucstruarn pranc studio Pustina. qartesisht 
ev1dentohet angazhimi i kesaj shtetaseje me aktivitctin kont.atx:I qc rezultonte nc cmer te babait 
ti: S3J por qc per sbkak le punesimit le saj ne funksione shtetcrore, nuk mund ta evidcntonte. 
"\le kete mcoyre ajo rezuhon e anga1..huar qc nc fillim me shoqerine Homeplan sh.p.k. 

Nga nje preJ dokumeniave ti! sekuestruar prnne studio Pustina, dokument i leshuar nga shoqcria 
Homeplan sh.p.k. nenshkruar nga Fatmir Bektaslu dhe konceptuar nga as1stcnte financaare 
Denada Dos1i, me nr. 23~ prot date O 1.04.20 IO me U!ndi: .. Lfsta e faturave dl,e dolmnw11taw.: 
drejtuar zyrcs lcomabile P11sri11a .. pasq}rohet se : .. Poshre shifnuar Ja11e lista c dolamumtaw: qe 
do i dergolum zyriis komabile" .. Ne vijim evidentoben ti: ccnditura dokumenta si fatura 
taumore shitJe. statement bankar ... Dorc-Liini I dokumcntavc te ulla. ka vijuar dhc ne njc prcj 
tyre, evidencohet se me date 20.04.2010 nc krah te nenshkruesit Fatmlr Bektashi iisbte 
vendosur cmri i Andia Pustina Ne vijimcsi te ketyn: dolrumentavc koru."tatohet se me dale 
19.05.2010 krabas Fatmir Bektashit ka nenshkruar edhe Andla Pustina Kjo shtcase vi;on 
te nenshkruaje keto dok"l.lmenta here pas here. Ne nje nder keto dok'Ulnenta, kon.kretisht 81 me 
dati: O•L06.20 IO pi!r shkruhet me nr n:ndor 9 .. ,\,fandat tcrlwqJe F.Bektas/11 per Xh.Begcja". '\ga 
tercsio C kctyre dokumentav~ ~cndct_me vkrc te"pcnn_cndet se dcrgohen S1tuac1onc punimesh. 
s1atcm:nt b:inkar, kon~ata_ s1pe~nal?Je. ~t mam;~·csh;e, kontrata shkcmbimi, kontrata porosic 
dhe vc:n1e trualh ne d1spo7.1c1on per mvcs11me, farura. listcpagesa tc kontnbutevc, 
frmularurdher pagese tallmC$h ctJ 

Me dt 25.01 2011 1>htetasi Luan Pustina leshon prokurc duke autonzuar shtctasit Bcsmar Ali 
dhe ?d~ta Fi_~hta _qe kryejoe veprime per 9regjiscrimi~ e pcrsonit fizik ni: cmrin c uj dhc ky 
~regitstnm behet I mundur dhe pa-;qyrobc1 nc QKB me dt 31.03.2011. Sh1ctasi Luan Pustina 
me dt 18.01 2011 thcmelon shoqerinc Studio Pustinn ti: cilen c n-egjiscroo mi: dt 20.01 201 1 me NlPT LI 13200_?28 ku ~arti:si~ht nga tc:rcsia e te dhcna\'c aktwi1et1 , kesaJ shoqcrie cshtc 
ushtruar nga shtetl!SJ3 And1a Pustma, e cala shfaqct zyrtansht vctem me dt 05.02 20IS kur 
cmerohet si administratorc ni em~r tc •-~ atit dhe me ~t 17.12.2018 kur i dhurohen aksionet ngn 
i 811 KJo shoqen. pasqyrohet tc hdhe kontrate sherb1m1 profesional me shoqcrinc tregtare 
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'iOO c:uro nc muaj, me dt Homeplan ,h p l . ,i~, tc: c1lc:. studio do tc: ,hperblc:het me • _ 
20 

I I 20 t 2 
30.01.2011 Kon,t.'ltohct $C shtcta,1 Luan Pus1inJ ncnshkrunn nktc c:dhc ne "illn • • 

- h •. - Homcplan eshte angazhuar l 73 3 Falm qe n,•r kontrollin e ushtrimtt 11: 11k11,·11ct1t te s oqcnse ' dh. . • es-·ht;; ...- ': " e le! C03\ C I .., drc:Jtperdrcjtc ,htetJ,i Jamarber \lalhe11. pa.st nga ~ re,uho~ nga_ tcrc:sia m 
I 

ah shcm per 
prcmrua.r dhfoia c: pcrtiumu nga 1h\llhm1 1 ndert1me1.e SI mite pc;r~t• 

1
. 
8

P . ~ rczulton 
pu:,hteun c u-..htruar dhc ate qe dote ushtronte ne vijim VJChm i llJ ,htctas1 Sa I ens 3 • • 

I mem:n me rcgJ1stnmin e cdhe ng.t fo\.ii .,c punonje:. te shoqcrise llomep an apo persona q~ . . te htct~1 Sokol 
shoqeri:-e HomcplanJane shtetas qe punoJne per shtetoscn Flutura Kola s1~ csh s 
Ba~i dhc: Jo.ma Qcleshi 

S, audttuc:$c c kcsaJ shoqerie. shtetesjo Shpres.a Br~am, c:;htc mbesa c shtetasit Soli Bensha 
l\3JZII e moln.-:, se keuj te fundit e qua11ur HaJrie Osmani) K,Jo shtetasc pasqyrohci me hdhJe 
1e ngu .. ,h1.1 me frumljcn \i.alltezi dhe Berisha (sh1h prol~ c posa~~e ~ 6~ I __ rep nr" I 0~ _ko) 
da1e 09 09 2021 me te cilen shtctc:.Ja Argua MaJltcm I ka dhc:nc: nJe sere tagn:sh kesaJ 
sh1eu.-;e1e). 

Vijimi i proudurave tE priw1ciu.mit, publikimi per prfratitim 

Publikimlper privatidm 

Klubi i Futbollit Porti;.ani: 

174. \.fogjithcsc Dega e Shoqenve Publike k1 ,hie percjelh: qc me sbkresen e dates 
27.06.2008. DrcJtonsc sc Pnva11wni1 Tirane. pranc MEI E. dy kopjc tc dolcumentacionit 1e 
vlc~imll pcrprivatwmin c lcrrencve spontve dhc obJckteve tc Klubit te Futbollit Parti,1aoi. 
,·etem nje dite pas miratimic te IIRflt nr. 9963 dt 21.07.2008 (mir'1t11ar me ligJm 11r 9963 
date 21 07 2008) per ndrysbimct ne lidhje me ligjin "Pir Sporli11", me shkresi:n Nr 6120'1 
Prot, dt 22.07.2008, DrcJtoria e Pnvatizimtt prone METE, i dergon Ministrisc se Finaocave, 
dokumcn1.1c1orun per pm'atizim. Ne kete shk.rese paro.shtrohet ~ esl11e pcrcak1uo.r vlero e 
objekti1 gj1thscJ 720 607 000 leke· mJete kryesorc 10 109 000 lc:kc dhe \lcra e 1rualh1710498 
000 leke, sip 8JIUlSCJ 26 524 m2 dhe s,p nen objekt 775 m2. 

Me memon d1 11.08.2008 sh1e1asi Nun SopaJ, shcfi I sektori11 cshte adresuar Orejtorit Urim 
Muja, ku I ka bc:re me diJC se nga vcrifikim1 1 dosJcs per privatiam, reruhon se dok"Umentacioni 
1 perqellc nga METE me ~bkrcsen nr 6120'1 pro1 date 22 07 2008, ka rnan,gcsi e konkrctisht 
nuk 1ane derguor vendimet perka1ese 1c KKP te c1la1 duhe1 te jene pjese c dosJcs bashke me 
h.1rtat e prones•~ perkates:. \.fe !hkresen Nr. 8362 Pro~ date 12.08.2008 DreJIOna e 
Admuustnmll dhe Sh1IJCS sc: Prones Pubhke, 1 ka kerkuar Zyres Rajonale tc Kthami1 dhe 
Kompensimit te Pronave "Konfinnim pro11t;s1e 1n,al/1 ti: objclwevc ne proces prii•aflwm" 
Konkre1ish_1 Jane ~~0013i: ~en<l1mc1 c K_~i~it dhe Ko~pcnsim11 tc Pronave te vnit 2007 per 
k.1tcr forru!Je dhe per fam1IJen Lla~am1 ,ll 1_ v1111 1999 Keio vend1me, i jane di!rguar me shkrcscn 
nr 24891 I prot dote 15.08 2008 te drcJtont Blcdar Dcrv1i,haj, le Zyrcs Rajonale te Kthumt dhe 
Kompens1rmt le Prona,·c Tirane 

174 I Me shkresen :,.;r. 8378 Prot. dt 13.08.2008, OreJtoria e Admtnistnmit dhe ShttJcs -: 
P"?ne~ ~ubli~e. i ka derguar Dcges sc Shoqeme Pubhke mateno.1 per nJoftirn me atishe. p:~ 
pm at1l1m obJcku. ku reforunr permb.lJIJe:. sc shk.reses. n1ofum1 bchet ne zbatim tc udh" · •t 

- 03 07 2008 .. p,- ,.._ • • , ezanu ;o-lr. 6364, date • ; . .. e~ tuvttm,~ e_ J'K,\1-si .\'r.794, dote 13.11.2007", pasi ka 
pronari trualli Por nc kc:tc: kohc cnde nuk ktshtn hyre nc: fuq1 ndryshimel e li&Jit per sporttn 
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- 1 • • • • • b. k • p~ k 1- -vr pos hvncs ne fuqi te ltgJit nr. 9963 qe CJonm pn\'at111mm e o ~e IC\'e ,po111vl!. er e c nr:s.,-, • ., . ., _ 
dat~ 21.07.2008 qc pas solh ndryshime nc ligjin "Per sportin" (liyrja 11~/uq, ka ndodl11~r_m~ 
dare 16.08.1008), me date 25.08.2008, nga Deg.a e Shoqcrise Civilc csh1e vcndos~r p~bh~•m1 

per prh-ati,im i objcktit ··Kf11b1, fi1tbo//,1 Part,;,1111·· n~ rrugcn l'rosina Plaku '\c nJoftt~ eshl~ 
percaktuar vlerJ filtc)tarc c ankand11 IO I 09 000 lekc. )tp c pcr&,11hshmc 26 524 leke._ vie~ 
trualli 710 498 000 lekc. ,\(ati i publikimit ntlon me date 18.08.2008 dbc mbaron me date 
06.09.2008 S(X,"Cifiki,ht njotiim1 1 rclcrohet 1sh pronnrc\c: ku i onenton se i;fnre dokumema.sh 
duh«:t tc PJ: :iqesm 

Shtetas,t M}nyre PaJan:\ dhc: Fi1orc Korb,, kane dol..-umenruar nc proces verbahn di 25.08.2008 
mb1 vcndo~en c: publik1m11 per pnvu11z1m tc KJubit tc Fu1boUi1 Panic.mi. duke parash1ruar se 
ne ambjcn1e1 e obJekt11 nc fjalc. punonJes• qe 1sh1e pnuen1. nuk pranoi tc finnosi: proces 
vcrbalin 

I i4 1 ,ga pcrfaqcsue:.11 e familjc\'c tc njohura pronare fillojnc 1e paraqicen kerkesa1 per 1e 
~h1ruartc usbtruar le dreJh:n c pamblerjcs, si~ e..~htc ojo me nr. 1425 prot dt 29.08.2008 (hYrJe). 
drcjruar Dn:JIOnsc sc Ankandil dhe shitjcvc le pronovc publikc, nga shtell-SJa Adela Llagomi, 
kerk~ nr 1428 pro1 date 01.09.2008 (hyrje) nga shtetesjn Mirnije Llogomi, kcrkes.i nr 1435 
prot d,tc 02.09 2008 (hyrje) nga shte1asi Fatri Tafaj, kcrkt:$3 nr. 1458 prot dale 05.09.1008. e 
shtetas1t Blendi itariko (si trasheg1mtarc te Rt'.Xhq) .Alimt'hmetf), d11/u: sqanwr W! .\l pronare 
ti 1n1al/11 mt sip 7./40 m2 qe shtnher ne te, 11101111 c K/11bit II! Futbollit Parfi:0111, mbi sip e 
proniJ se tyre nuk shtrihet amje objtli.t por e..,·hte truoll ni gje11dje ti lire), kcrkesa nr 1459 
prot date 05.09.2008, e ,;htctasve R11db1a, Ardian dhe Adnan Llagami 

Me kerke.,;cn nr 1456 prot dace 04 09.2008 (hyrJe) drcJtuar sh1ctas11 Ridvan Bode, \.tims1er 1 
Financavc, sh1ctasit !.,rim MuJo drcJtor i AKKP. trashcgimtarct e familjeve pronare Begeja, 
Sali•~•• Vaqarri dhe Alimehmeti. parnqcsm kcrkc..-sen per ushtrim te se drcjt~ se 
par.blerjts Keto fomalJc, ~ipas kerkescs, perfaqcsojoc mbi 86.6 o/e tc truallit neo objekt tc 
Klubit tc Futbolllt Parti7~ni SJelltn ne vcmendjc VKM nr. 794 "Pifr J..ntcn·t e ,·/c:re.)

1111
;
1 

It 
prone.f fllleterorc qe primti::ohct "PO tramJormohc:t, dlu: pt•r procf!d11re11 c• sh,f]es" dntc 
21 11.2007 pjes! e kntcn .. Proc,·dura e .)/,/fjes se pnmes .)lttctertm•" pika 17 ku p~rcaktohct se· 
·1..11r sip I.' toU.\ proni! I.' wh1ek:tit ti! sltpro11i111ur ~lttrtltet 11~ mb1 70 % te sip ,, tniallit lll!II 

ob1dct pfr ohjektin q,-; prm1tizol,er, e drejta e parabltrjes ,/uril,et ne re gjitlii! objektin. K 
0 ,·fen edltt• f'e:, ra~ter J..11r_ lea d_!su ba~/1~'-'Pro11a~l tll,e 11~i!m1Jt'I ryn ka l1Jt.· marrt'VeSIIJ<: ~i 

do/cmnc·muar Persa me siper, lr-..shegimtarcl e famdje\.e tc sipcrcituara geto•
0

- t-
• - bl • - r- "th- b' k.. . ' ~ C e dreJten C para CrJC\ per e JUI C O JC .. n C prh·atiz:imit qe nc kete rrut eshte KJ b' f 

P • I u I Futbollit artuan . 

Per familjcn ~geja, ~jo kc~cse eshtc_ n~11.-.~ar ~ga shtct.~i Xh1mi Begeja, incgjiihcse nuk 
rerohon le kcte ndl'nJc nkt perfoqc:.m11 per ke1e le lund11 

175 Blerja e K.Jubat te fut~llit. re1ulton sc c~hte ma~re pi!r11ipcr nga shogi!ria .. Kontakt"' 
ib.p.k. Me shkre:;cn dt OJ.09.-008, Banka Credms, 1 dreJlohe1 Drcj1ori:;c se Administrimii dhe 
ShllJe:. se Pronave ~bhke. pranc: \1m1:.1no;e.~~ F1n_Jncave. me Garancinc nr. 2810 04.09.200S 
duke p.uashtruar si:. D11/c1.· qen'° u .\hoqena Aon1akt sh.p.k. "'" admini.iirar. r tm. 

h • ,. ·" " • - - l'' ,;- bl • or ,-a ,, Be/etas ,, ,.a marrc pcn1per It! rea ,to.,e tl]C'n e Kl11bir ti Fu1bolli1 Parti•ani " l'' . ~ 
" • 11· dh h- • " • ,wr ,ogar, le i$h pronar~e It! trua II , lras eg1,n1ar&-e ti fa,nilj~~: .'lahmut dh• v-,_ 

1 
B . 

• • S b .. L' • D 11·- • ... ,, '"'0 egeJa Rexh,p • .fl1mehmn1, a n1e ,a,:am,, ')',-;" J aqarri dhe Qomil Saliooa. "'-kl · = ' • bl. • • ., ••. a,c- aroJnr:: u 11111 (Bonlr.o) Joni gal'tlntues11 e eqes si misipir,ne deri ni shumin totol p • 
1 

OZ/ 
8 ·i 2 1,- h .,. - - err1 00 lelci, shumi e c, " cs te e pogun me nc menyren dhe ,nonedhen t! pircalctuar nl shP"I/Jen 
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per ~hitj~. Murn11 p;:r~1pfr tc pt1g1111i11i; wpo t,• h,-:1,,., kl'lk,•w ,, pariJ fill' ,ltlcnm dire P" "..e"~ 
nM'OJO It .. b;:J,,•1 argume1111n, i J..crJ..,•,,\. rclo ~111,mf brt·ndu lcu(int prq J oz I If(}() h•lc,• /IC 
llogun11e nr. 0/040J07SSO .. .Kio guru11c1 A/11[, ,. ,·lej1/11m Jeri mi datt• 0.J.01.2009 

I "'6 Mc akt mant"'c~hjcn nr 2S92 rep nr 487 kol dt 29.09.2008 pam noteres GcnlJtin;~ 
Shkodra. jani! pJraqitur ,l\letasll Jamarber Mallte-,i nc c1lC-'itnC.: c pali!s dhc pc1 foqcsuc~•I I Jul" 
B< 1?qa, N\'sr..i Karimi. Krt,,lrmli Ke1(t1rr1, £dna11 8,:gL'}a Syzt BcgeJtl, Jfc-nltl F..ulluj.YIII 
(B;g,ja). Sm1ije Vt'lo. ,\(1,-;ejen Ago. Ajt:tt S11/1taro,•a, Giiz,m Bt,gcja, lmj1. J.,ka. llaxlur.: 
B, '°'' ,a Elo11a Beg,ja. Gra::u~lla 8egqa. i t!ra Graboi.;.slc,, Margaret /rem, me prokur:n nr 
21 t,5 rep nr NS kol date 03 05.20061 umlun f;t•lu, St'}cliJt' K11rll, 1 cuta .\lalka, Bml,km, K.ad~u, 
.\l,rba11 Kadiu. Vt·nmt Ptro. me prokurcn nr 9 rep nr 7 kol dole 04 OJ 2007 ti: notere Edhra 
Hhcru · Orindt1 .\fal/t,-:i: me prokurcn nr 10086 rep nr 1542 kol date 31.12.2007 tc notcrc 
R~ko Sako i .\'en II Hox/ra, Re1Jmondu Bclctesh,. Bmhk1m Belctes/11), Silvana Bello. nc cil~ine 
e p.!le:. dhc te perfaq~uesi1 (me prokurin nr 4998 rep ,v 667 kol date 10.07 2008 le no1ere 
Ruko Sako 1e: Fad,/ Sahaga, .\1rf!\.'rijc Mullfo. lua11 Sa/iaga, Ham,de Soltaga, Tm:e DL•da, 
Shfh r,m l.u:,, Fatmir ltci}: BehiY/u• to/aj perfoqc uo nga Fatrl Tafaj Myh}l'iJt Vt:m·olli, 
Rudma I :a~am,, Ard,an Llagami, Ad11a11d /Jagam,. Sadcle l/agami. perfaqi611ar nga Adela 
Uagam . Adela Llagami, Mimi.Jc I /agami (pc,faqcsunr nga Adela llagamt), Alck.,·undra 
Uagam (piirfaqfauar 11ga l:.'nw 1./agam{), l·.rvin Ll11gaml, Artur llagam, (pe,faqes11ar 11ga 
£n'i11 llogon11), lgU \'aqari personalisht dhc nc dli:'Sine c pcrfoqesuesil te Fimctc Bckras/11, 
F,qin J'aqan .\fifra Arapi, lrliana Aropi, Lua11 Arop,, Arbcn -lrop, Fiqerere I aqan 
EwzVaqan Sa me Ian c1lesohen Famtljet pron:ue. te cilat 
paroqi1en nc kcte al..'1 mam:veshJe. me c1l~mc e pronarit 1e trunlht ne le: c1lcn aktualisht ~htron 
veprim11mne Klubi I Futbolltl Pa111ian1 
... PJesa 11 . :-.em I. P1esmarrja 11e prn:afizm,. FJm1lje1 pronare ne bashk~umm me nJera tJctren 
anga,boheo qe ne baze te sc drejtes se parablcrjes qc ,oterojne te hyjne nc proccsin c 
privati,imit tc Klubi i futbollit Partizanl me qelhm pnvntizimsn c obJcktcve dhe ase1cve tc 
tjcra tc kcsaJ ndcrman:Je. Fam,IJct pronarc nc pnvatiz1nun e ascteve te Klub11 tc Fu1bollit 
P,uti.1.ani do tckontribuoJne sip.is vleri:-!. se pcrcaktunr ngn aruens1a kompetcnle c pmatmmit 
per objektet qe ndodhen nc pronat respekttve tc: ~do fam pronnre 
Ncru 2 Prone.Ha mb, tnia/1111 FrurulJCI pronnrc RJOhin dhe rcspcktoJnc fak1in sc Privati:,imi j 
Klubrt te Futbolht P.irtlL3ru nuk do le ndikoJe dhe as tc ccnoJe te drcjtcn e proncsisi: mbi token 
dhe ne kufiJte e nJohur dhe kthycr sipas ,cnd1mevc ~pckttvc le dhcna nc favor tc familj ·ve pronarc nga KKKP (AKKP) c 
~eni 3. PlotcJm11 , dolwmentac,omt Familjet pronare nc.-n..,hkruesc te kcsai (P."C:.lari:t 1 ) 
k h• bob .. - d . 'J J e yre a t ~mnrreves ~e nngaz en qe pJestaret e tyre rcJ_lepcrdreJtc osc me ane tc pcrfaqcsuesve tc 

emc~ar prCJ tyre.~ bashku ~po v~ e ;~ le ploteSOJne dhe ncnshkrua_ine ~do dokument tc 
ncvoJshem per pnvatmrmn s,pas ltgi11 te obJckteve le Klubit tc futbolht Part1Zani. 

Shtetast lgli J aqo"i, , pyetur me dt 22 11.2022, se kush I ka propozuar nrr ncnshk ._. . h. dh ku k • b ed •· r~ , nanm c 11.e~J ntarrevcs JC. s1 c r ant: 1s unr me perfaqcsuesit c familicve le l•era pe k"t ~•-.• h" d kl '-- b d · 'J 'J ' r c e <111.t m3rreves JC, c aron sc, ""' Ul' 11ar me p,:rjaqeJ11t•s1r e rij c/1,e fume reni! dalcort k .. k - - ,__ di ~ • I 1· Ii b" d • s, 11r1c: an<' r,·11~ d,_,t<Url c re ;t f)eret. g t a r.sc _ uar me Farmrr Bekro.fl1i11, 1 cit, t lx•rt m,· dije pi!r /rdhJclt 
c lcesaJ t11d marr,·,·csllJC dire I lea them! edhe tek c,lo 11uterc: duhet ti: ,.,,,te dlte , - h'· . - d le .. , - .. e ncn,s "'numtt· a/ct morrb·esl1J,.·11 Rane a oru s, Jh qe to 11e11shlcn1an,n kete alcJ marr ;,. , I ... d le -

fi I. _ t es IJ'-' 11 e qene se Fatmiri isllft• p1ese ,. am,ges se tyre. 

Me ob on~ksin nr. 1966 rep doti 09.10.2008 para notcrcs Gentiana Shkod 
1 .r. • •- • ra, rezu Ion se Bleadl Marika pe11aqesues • nJe PJCSC tc trashcgimtarcvc Alimhemcti pranon dhc rat'fik ak 

manevcshjcn e dates 29.09.2008 me nr. 2892 rep nr. 487 kol 1 1 
on t 
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_ . 52 k I d - 0110 2008 shtetasa Blcndi I 76 1 Mc deklamten notcnalc nr 2902 rep nr 4 o ate • • • • : • _ _ 592 k I date 12 I I 2005 te Alma '1anka ne c1lcsmc e pcrfaqcsuesve me prokurc nr 545 I rep 0 

Sulc (M11/hcr I f·atbordh,1 \fur,Jw (,ll1111c:hmeh). Gc:11c1 J111U1c1. F,qm Alimeltmell. Fctihml 
I • "' " • / • ·1 • - h •• 1·&1ore tc-; Rexhcp AJimebme te . .f. :1,1c: 1mt'II, ,\1101,·r• .:fpm• 1mt.'II te c1 ct Jone tras egamtare 1 • .. .. • _ 

njohur si pronare te nJe parcele toke ni: temtorin c KF Partizani, dcklaron se sa perfaqesuc:. 1 

pcrgjithshcm , pronan:ve te f.unilJes Ahmchmcta. per pronen qe shtnhet ~-e ~e~tonn e 
KFPanizmi, shpreh , ullnctin c plote per privati.1imin e objektcve dbe t_e _saperfa~e~~ 
fuoksionale te objekthe sporth e te KF Partizani nc raportct e bashkcpron~asc: me fa.malJct 
e tjc:ra pron.ire nc sap rc,ultuese te 1yre te percaktuara nc vendjmct respeJ..1.1ve te KKP ~~P>.: 
FarnalJa Ahmehmeti eshte e gatshme tc pcnnbu:.ht: ydo procedure tc nevojshme laruore. te 
kontirbuoJc ,ipas, kres sc pcrcaktuar nga Arucsnia Kom~tare e Privatizunit. te ba:.h~cpunoJe 
dhe koonhnoje per procedural juncliko adminsitrotave me familjct e tjem pronare s1 BcgeJa, 
Llaganu. \'aqam dhc Saliaga me qellim priva111imm e obJckteve dbe aseh:ve 1e tjera te KF 
Panilam qe ndodhcn ne sap respekt1ve te pronnvc pcrkatese Blendi Marika ka derdbur sipas 
mandarir date 0-'-09.2008 sbumcn prcJ 20 000 lekesh. 

Klubi ShumijJX)rte.\Ji Partir,ani 

I~~ ~e lidhJe me nJimesine e proccduravc te pnvntizamit per temtoret dhe obJeJ..1et ku 
~htnheJ K.lub1 Sporuv Paru1,ani. shfaqeshin dy probleme· Sl: pari mbm:ndosJa me disa pronare 
(pru n1e pJese <: ndodhur tek Pishina laprake rrz11ltonte re ishte b/cre 11ga shre1as re tjerc} dhe 
pcngcsat qc ki.shin kriju3f ndrysh.unct e ligjit mbi sportin. 

l .,8 \lie shkresen nr 5309 date 29.05.2008 OrcJtoria e Adm.toistrinut dhe Shitjcs se Pronavc 
Pubhke Dn:jton Urim Muja, I ka kerkuar ZVRPP informacion per obJekte nc proces 
pri\"auzuru, duke i sjcllc nc vcmendje se per truallio e objcktit Pishina Laprakc Tirane, 
jane konstatuar mbivcndosjc pronash te regjistruar ne emer te Esat Adcm Pira, Marita 
DiJa,·er Osmanl, _Roland ls_ufi dhe A~dre ~u\'.heli Me qeUim qe tc mos p..'llgohen nc 
procesm c pnvatmm11 te kettJ obJckti. kerkoJne cdhc nJe here hartcn treguesc me cc dhenat c 
nevoj~~~e &J~~fike ~-c obj~kti~ P1s~na Laprake, dokumenl3caorun nt.-se elo.,:.ton mbi bazeo 
c _le c1h~ eshte here re~1s1r1~1 -~e ~er tc pe:-'o~av~- t~ s1~cnnendur dhe kerkoJne st3tusan 
pcrfunduntar le. tru31ht te ketlJ obJck'11. pas, per kete ObJekt jane pamqitur individe . 1·• 

h - dr bl -- . per e us tru.ar te eJten e p~ _cl)~ -~e pnvatmm, dhe mbivendosja e pengon procesm e 
pnva11.11m11. B~hkahdhur I dergoJne edhc shkre:.cn me nr 3485.'2 date 06.05 2008 teshuar n 

8 ZVRPP Tirane ba.shke me HTR g 

178 I Me shkrcsen nr 5309'2 prot date 29.05.2008, drejtori Unm Mu•a 
1
• ;:•ht·· d • 

AK.KP - d" KVKKP' d k k • ~ • ...... c reJtuar -sc, per IJC.-01 U e erkuar venie nc dispoz1c1on le doku t· ·• 
k fi b - - 11· K- . men ac1orut per on innimm m I pronesme e trua at erkon konkrcttsht vendimet c famil· . . h 
b hk I ·· k ·· k fi JC\Jc 1s pronu.re 
as. ·c _me gen p a net per atc::se tc on •~u-~. Me shkrcsen nr. l 512/1 prot date I I .06 2008 

DrcJton Enton Drogu I ZRKKP Qarlcu Tarane 1 klhcn J>Cr&J•&Je Drejtonse s. Ad · • - dh 
StutJes se Pronavc Publike Pubhkt duke i parashtruar se I perc,iell ed. rnmisktnhmn ~ 

It nduru . ~ vc.,'tl 1met e ·t nrut te 
pronave. e konkre!1s ! ve n nr 532 tc: vnu 1996 per subJektin Begeja. vendimin nr 97 . 
,·111t 1999 per ~ubJekun Ltagam1 dhe vend1me1 nr. 98 te , itit 1999 dhe 7 . . 

200
• ~c 

b• k s 1· nr. le ,1t11 7 ~r su ~e ·tin a 1aga. ,,. 

178.2 Me shkrcscn nr. 5309 3 prot date 29.05.2008 11: drejtorit Urim M •. d . 
kirkobct pronoocim per privatlzlm objekti I behct me d .. • UJa. rcJ~•~ M~1:E~ 

• • - I - • • db I • •Jc SC nga "cnftk1m1 1 dokumcntacaonat tc v cresurut e gen p amt ti: miranur nga K A...,851 u..a.. . 
"" r8 1 uanc C Bashk1se 
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" , I d 0-, 03 2006 dhe nr 4 doti; 21.11 2006. Tirone. ~tu hon sc , cndunc, c tc KRRl RSH nr nh: • " . - ~ htc zone 
nje- pjcse c territoric ti.- kctij objckti h11\hkc me objcktct e odcrtuar~ ~b• _ _tc, esb. k 

1 'IE'fE t~ k fi mome nese o 1e tc c sporti\c, Pen-.:i m~ s1pt:r. kfrkoine ngn ann c e on tr _ 
" - • • hd • .. ~ • " b' kc ,oorti',·c noo c knnc bumbur dcrguara per pr" nt11lm , u, 01ne tc 1cnc o 1e e . . 

funk~ionin e t) re ,i t<' tilla \le shkn:~n 'Ir 4660. 3 Prot date 02.06.2008, DrcJtoria c 
Prhatirimit prane \IE'fl i ka percjelle Ministrise sc l•inaoca,c. DrcJconse se 
\dm1nistrimit dhc 5hllJ\.-S se Proni::-. Pubhke. &JILhe dokumentac1onin ne hdhJe me _te~ncl c 

ob1cktit "k, .1:,, .,/11,11 t'\JJQrlt•,,/1 Pnrti-ani". Pjcs~ e dokumen1ac1on11 konstatohet sc c:sh~e ~dh~ 
\ endiml '\r. 0-', dntc 21.l l.2006 I Kfihillit te Rregullimit tc Tcrrit?ri~. te. Rc~ubl~k~ s_c 
Shqipcrlsc "Per miratimilt e 1tdr)'Il1imit nc plo11i11 rreg11//11e~ fr (!ytelll II! TtrOlll!S mt l,dll)C 
me :Mimir, fimksio11al per dba l()/10 ti q),'fl!tit" oc kt!tc \'CDdim perfshibet dhe ~,on~ me 
~ipfrf:lqe 0.7 bs nf.l Rrugen Fro\in:i Pluku nga "zo11i .,'J)Ortive" oc "zo11i! bammi' • K} 
,tndim eshte firmosur uga Kryctari i KRRT-sc Z. Sali Berisha. 

Pordukct qe k')· stnJalizim ka ~uar nc: sJclljc:n nc \'cmc:ndje le situates sc krijuar pas ndryshimeve 
te ligjit p.;r spomn. pra siruaren konOikruale me inlercsat e familjcvc te njohura pronare per 
pn\'atizimio. KJo gje konlinnohet nga fakt1 se me date 02.06.2008, me shkresen nr 3845 prot 
Mini:.ui i Tunzmn. Kultures, Rinisc dhc Sportcve, shteta.si Viii Pango. 1 ~hie adresuar 
Minislrisc se Orej1es1se, Miruslrisc: SC Financavc, Mmisuisc SC Ekoaomise dhe Ministnse se 
Brend:,hmc duke i dl!rguar p~r mendim projclct ~endimin "PEr propozimin e pro1ekl l1gJit "Per 
d,sa shtesn dhe 11drysl11me ne l1gjm nr. 9376 dt 21.0.f 2005 "Per sporrin" i ndryshuar . ... K} 
eshte pikeri:.ht ndryshimi qe objektc:t sportive pcr.·t:11;sc tc jepen mt konccns1on cdhc te 
privatizohen. 

178.3. Mt shkres1m nr 5900 prot dt 11.06.2008 Min1s1ria c Financa\'e, Drejtoria c 
Admin1stnm11 dhc SlutJes sc Pronave Publike, drcjlori Unm Muja, i kcrkon ZVRPP 
informaclon, referuar problcmeve te truallit te objektit Pishmo, Lapi-.tkc Tirane ne pc'.:rbel)e le 
Klubn Shumesportesh Panizruu. pas, pretc.:adon sc nuk rwu1ton tc kene sqarunr statusin e 
O'Uallit te keliJ objelcu rukerkojoe edhc nje bcr1 llarten treguesc nw ti: dl,cnat e 11ei•oj.,lime 
gJcografilce te oh1ckttt p,shmo lapraJw; Dokumen1ac1on nc.:se elaiston mbi b~cn e ti: ciht 1.:Shte 
here regjistnm, ni: cmer tc pcrsonave te s1perpennendur, Statusin perfunduntar tc irualht tc 
ki:tiJ objekti, pa.s1 per te janc paraqitur indi,1di!, per tc ushlnlar tc drcjtcn e parablcrjes 0 -
pnvatizim pas1, mb1vcndosJa e pengon proC1..-sin e privatizimit Bashkalidhur shprehet _e 
pcrcJcll cdhc shkn:sen nr 3485. 2 <Uttc 06.05.2008 leshuar nga LVRPP Tirane bashke me hart;~ 
trc:gu~e 

I _78.3.1 1\dcrkohe rczulton se .shtctas1 Xhimi B~eja, angazhohet dreJtcperdreJte le z · idhc 
s1ruateo e knJu:ir me sh1cias11 Ptrn dhe Osman, Me dt 13.06.2008. me nr 1958 re ~ 
--'·= - • I • t M p r P • D>.JCIT nga 
1UL1Va e zyres not~na e te no crcs, en -,.ala, kontra1en e slutblcl)es nr 967 100 re: kol dt 
07.02 1998 qe 1 peri.:ct bleresu Esa1 Pera. s1pas kcrkescs sc ZRPP Tirane. Ngo I.Jo p~iiki: 
rezulton se ne kontrntc:n c shnbleqes nr 7938 2764 rep1kol dt ,7 11 1997 • • . - . pnra noter~-s M1mo,.a Shehu, ~h1e1as1 Jorgo Q1rko 1 ka sbitur shte1as11 Novcuz Nurka n lru 

11 
-

1 
-

9 000 - • ~c sip a I cc ire kundreJt vleftcs pteJ I 00 leke Jorgo Q1rko eshte pronar I kchJ truoll · · 1200 
2 dodh ,. .. .. ,, .. n- .. l 1 1 me sip m 1 n urn .. rrugc:n r..011gre.sr I rennew .apra"c dhc figuron j reoii~truar •, · · · • k 

me nr 3652 dt 3 I .12. I 993 ""' nc l'eKJISlnn 1po1e or 
Sip.as ,erteumit tc prone.me date 27.11.1997 tc nenshkruar nga ne-pun · k - - . cse e tpote es ~ertila 81~oku. cshtc pa.-.qyruar sc ne re8fIWr111 1potekor nr. S60' dt , .. ,, 199

7 
" • _,- _ 

• , lea • b • I 1: • • • - 1 • - m· prones, te -,\•o~·ur: ,\11r , 1r1 1 AWnl, 1 ,guron e r,·g;1struar IIIJt' tnwll 
111 

1200 , ·: 
.. "' n,. • .. L ,.., ,. ,Ji c sip m .. , ndocJl111r ne rrugln n.011greH t, c-rmet1t • 11e apra,,,.l. ,cu 1u,lwt 11ga \.'t:11U t1dilrt" -; I "- , ll .. . " 1· " • .. - .. D ,sc ,wtemc: 111 as1hkatc hndja rn1gc c: ire, 1ug11 rn,g,• per 11t' urri:s, perballil cJogu11es di, . , - d . d" ' 

t p(rc11 lnl/ ti i:rt,~sc me 
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tjt~11/la te lmqf!. Rt'giismmi ipotckor c~l,tJ /Nrc 11c ba:c ti: kontrat,·s Ii! sltif]e.\ 11r 791812766 
• SI I G"lh htu ne kete vencum esb1e d~ ~7.I I. ~9~i e 11oteri~e Tir,mE mt' note re .\fimo~a 1_<! 111 JI as.. , . , . Dt bere l,,hcrum1 me: c:bkrim dore ngo ncp e 1po1ekes S1hnnJ Dan, Prona cslttc e lire •. 

7 1 1998 ... Me kon1ratc!n e shitblcrjes nr. 967 n:p nr. I 00 kol date 07 02 1998 para nolercs_ ~en 
<;ala. shte1as1 'l.o\nu ,urka I she1 sh1t:1as\'e Fsal Piro dhe Mania Osmam, pasunnc c 
mcs1perme oc shumt.-n I 900 000 leke 

178 . .3.2. Me shl--rcsi:n nr 5469 l prot dale 17.06.2008 L.VRPP sh1etasi Fetah Hasanaj, i kthcn 
pergjigjc \hnh;tnsc se F1nancave, DrcJlorise se Adminisrrimit dhe sbitjes se pronavc pubhk:. 
duke i bcrc 1c: ditur. se prane zyres se tyre, nuk ekziston I regjlstruar ne regjistrat hipotekore, 
kartela pa~urie. apo ne librin e ngastra,•e dhe harta treguese odonje objekt m~ e~er~m,in 
Phbina Laprakc. Xe shkrescn nr 348512 dhe 5208'1 prot kane sqaruar gjcndJen Jur1d1ke 
te sip qe o-uallit qe perfshio plaovendosja bashkangjih1r kerkeses. Sip e kon1un1ar ne ~lan 
vcndosje qe , cshte veni: ne d1spozic1on me shJm:scn nr. 92'6 prot date 22.04.2008 :;ipas 
hartave. pfrf~hihet pjes~risht oe pasurine mr nr. 12/27 dbe pjeserisbt ne pasurine me or. 
12128. Pasuria me or. 12/27 eshte e regjistruar ne numrio hipotekor 663 date 07.02.1998 
ne bashkfpronesi te Esat Pira dbe Marita O~maoi 

179. Pas, eshtc m.arre VK.M nr 906 dt 18.06.?.008 per propoz1min per disa shtesa dhc 
ndf)·slume nE lisjin nr 9376 dt 21.0S 2005 "PEr Sportin", megJithi:Sc nuk rezulton ti: ishin 
miratuar keto ndryshimc dhe te ldshin byre nc fuqi (mlrt1111ar me lig,m nr 9963 date 21.07.2008 
dire liyrt ncfuq, me date /6 08.ZOOS). me ,hkrcsen ur. 6554 prot dati! 25.06.2008 drejtori Urim 
\.fuja, i DASHPP i diirgon Deges se Shoqcrive Publike, materlalin per njofdm me afishe per 
privatizim objckti. 

Pra qa.nt!Sish1 konstatobet se ne kcte kobe ende nuk leJoheJ pm•auzimi i objektcve !)porti ve dbc 
prona nc Klubin Shwnesportesh Partizani, rezultonte me mbivendosje nc pjesen c pishincs si 
dhe dergoheJ per afisbim per privatizim edhe nje pjesc c objektit qe rczullon1c laS.b.mc me 
pro1urc ,a tjere. 

179.1 Mc date 01.07.2008 nga piirfaqcsuesi1 c Degcs se Shoqtfnve Publike Tirane cshtc 
publikuar afi:;he P.~r pnv~ti~min e objekrit ·:Klu~1 .-r~w11~e.~po_rt_iish Parti:ant' dhe objektit 
M~r.f/rin~ /.apr~ke . mea,1thi!se end~ n~k lcJoheJ _pnva11z.1m1 1 objekte\'e sportive. Sipas 
NJofhmll Klub1 Shumcsponesh Part1zaru: Viera F1llcstare e aokandit (mjete kryesorc + 
mjete xhiro) ne shumen 43 255 000 lcke; Viera mjete kryesore 43 2SS 000 I eke; Sip gjithscj 
19 091 m2; Sip ncn S 457 m2. Viera c truaU1t SOS 834 000 leki!. 

180~ Pi.kensh1 ne k~te penudhc k? nd~ur edhc ti:nsferim, i fondevc ni= shumcn 2 000 000 
t~ke nga ~lub, Shumesport~h Part,zam per Ko~uncn TropoJe. per ndenim tcrreni sportiv tek 
kJO e fund1t, referuar shkn:scs nr 669313 prot date 23.07 2008 te MU11srri1 1e financave Ridvan 
Bode dhc mt ~hkrese~ nr 5415 p~t da~o ~1.08.~0?8. \'1.inu.1ri I Turizmil Ylh Pango. i cshte 
adrc.,uar Klub1t Shumcsportesh Part1zam. per pakcsmun e Condit 1e mvestimevc:. 

181. Nga aktct r..:-mlton se ne.ke_1cpcnudhc li:shohca cdhc aktct e pcrfaqcsimit per pjcsmarrje 
ne procedurat e pnvot1Z1nut ne hdbJe me Klubm Shumcsportesh Pantzani Konkretisht 
p~~n e ~~me d~li: 10.07.2.~08 ~n•i11 !:lagam, dl,e A('vli)'rlJ'-' llagan11 , cmeroJnc~~ 
pcrfaqesues le tyre Fam Tafaj q~ t • per1aqesoJc prone Drcjtori~ se :\drninislrim,·1 dh Sh 1-p bl.k - l'dh' • • • e I ~cs sc Pronave u 1 c oe 1 ~c me pnva1iz1mm e Klubit Shumesportesh Partizani obi kt -~ -

• • • L!.: • - - ti J S b LI • k - • Ji! ptrtc c1ltn s1 trasm.g1ml3re te ruru Jesse a nJe ag.im11 anc le drcJtt:n e parablerjcs Me prok -
nr. 4998 rep nr. 667 kol date 10.07.2008 Fudil Sa/iaga, Xl1c\'rfJe Mullis,. luan Sahafl.a, Ha;~~~ 
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Sal,aga, T,rc D,d11 SJ,p,·,1111 Ltd, F111t111r I tt·1. kanc cmcruor s1 pcrfoqesucse Sih ana Bellon. 
. • . . K belarc dhc Vendorc 1c ,dc:nnJCl h! lJenl\C , kanc dhcne tager tc pantqatct ne AgJcn:.inc om . . . . a 

Klh1m11 dhe Kompcn,m111 le Pron.l,e . t'i pcrfaqcsojc nc procesin e pr,~atvin1
_
11 •~ 

objekte,e qe ododheo oc Klublo ~bume$por1csh PartiJanl dhe klubin e futbolhC Partvana 
nc lntallin et) re . ~le prokuren e poS3~mc nr 2805 rep nr 336 kol date U.07.1008, Sade~e 
l.lagami, cmcron ~i pi!rfaqesuese Adela Llagamln, ku ndcr te tJero te paraq_11et dhe te kryeJe 
,cprimcl c ne,01shme tek dreJlorin e ankandevc dhc sh1lJes sc pronavc pubhkc s1 ~he kudo 
1je1cr, ne lidhje me ush1nnun e 1c drcJI~ se parabler:,c:; te objektcvc le! adc~uaro m~• llUOlltn 
prone l.."U JJ0 i:shlc b.Lshk.q>ronare me tc !Jere qe SJCndct ne Klubin Sport,v Sl111me.spnrtesh 
Pard:0111 \le prokure11 nr. 1693 rep 11r. 29-J kol dute 16.0~.zoos .lrflmije l~ugamt, ka 
emeru:ir s, pl"rt'aqcsuese Adela Llagamln qi: 1e paroqitet ne dreJrorine c omd111s1tnm11 dhc 
sh111es se pronave publik~ pram: Mmis1risc si: Finnncave Tirane ku le kryeJe le gjithn proccdurat 
ligjore qe lidhen me bleqcn e Klubit Sport,, Par111am., te nenshkruajc ¢0 akt jundik qc lidhet 
me blerjen e pJescs qc I takon tek Klubi sportfr Parti:1mi, le mam: ne dorczim pjesi.'ll qe i takon 
dhe ta ?e&JISU'Oje ne ZVRPP 

182 Gjithashru ne kcte periudh1: bchcn cdhe pagcsat per ngurtesimin e fondll. '-:dcr te tJere, 
rczulton se me kerkcsen ~r transfenc: fondesh dale l0.07.2008 pranc Emporiki Bank. shtetasi 
Gjon Gjooaj, lea paguar ne drejtim te Rniffci\>Cn Bank, per klientin perfitues M1nistria e 
Financavc, per pnvatlZlDW\ e Klub11 Shumespor1C'sh Prutaani. 1gurte:;am 20 °o tc fond1t nga 
familja ~ahmut Bcgeja. SabnJe Llogam, dhc Qamil Salinga, k(lnkre11sht sbumeo prej 8 700 
000 !eke. 

183 \-te shkresen nr I l, I date 11.07.2008, trasbcgim1arc1 c famtlJeve pronare Bcgeja dhe 
Saliaga, 1 kani! drejtuJr Minbtril le Fmancare Ridvan Bode dhc shtctasit Urim Muja ··Kerkese 
per 11.Sllfnm tif ti! drc1ti!s .!;iI parablerjes", duke prctenduar :.c pasunte c t}Te bit:n mb1 90 % le 
tru~lln_nen _obJek~ !e Klubit_ Shum~sportesh Pan,zam, praodaj kerkojoc te privatizojnc te 
obJektin Per fanulJen BegeJa ka ?eosl~krunr sh!etasi Xbimi Bcgeja dhe per fam.iljen Saliaga 
sb1c1nsJa SalviillJl Bello. Shte1ru;, Xhim1 BegeJa, nuk rczulton 1e kctc pasur ndo ·- k 
perfaqcsuru nJe a t 

Por shtc1asi Xhimi Begeja, konstatohet se ka qene vazhdimisht a.km duke u po .. • • • • - k nkrc raq1tur pranc 10St1tuc1oneve s1 ne rasun o • t edhe ne procedurot e pnvauzimit. Xe do • · • -.; dmi - 'I · .. . . • SJCO C pnvat11am1t 
le a mstruar prane ,~ m1s1nsc sc MbroJtJes nc hdh•c me privn11211n Kl b. F • • .. ~ m e u It le utbolht Part1zaru Jane. cv,de.nruar akte tc ndryshme 1c nJchsuara me onoi'inal' h . 
B - - w m ngn s tetas1 Xhim, 

egeJa ku pcnnend1m ndc:r tc IJera Vcrteum nr 6747 n.-p d1 27 08 '008 k h . • 
Begeja ka nJehsuar me origjmalm vcod1mm nr 9 dt 26 03 2007 1~ AK.KP· .:-s tctasi Xhimt 
rep dt 27.08 2008 ku shtclasi Xhimi Begcja ka ojehsuar me onoii 1 ' d~rtellm nr 6748 
2 7 08 1996 te KKKP etJ QI na 10 ven unm nr 681 dt 

Ngritja t' Komi.tionit te ~-erifikimit ti dosjew~ dhe n1J'Oh1J'o e ti! d . ·,·· .. . . . . rt'J es te pnvat,z,mu 

Klubi i Futbollit Parti:,ani 

184 Me urdhcrin Nr. 10011 Prot. datl 26.09.2008 0 D · . . 
ShllJ~ sii Prones Publikc, DreJtOr Unm MuJa. ne ,.baum h: ~K.\.~J~o~a e Admimstnmu dhe 
"Per knte,w e i·ler,:sm111 re pro11e~ ~htelerorc qe prn·at. 1 se • r 794, date 21.11.2007 
proet.·d11re11 e sl11fJd' fahtc ngri1ur komisionln per ,.erin'~? '~' ap: t~ansfor::nohel· dhe per 
objtkttt nt priutizim me pronar, i pcrl>crc: nga pcrb1.-rc n uru~ e os~e,.:e te vler~lmit ~r 
Sotiraq Vc:izi (ane1ar). Kli1on Rusi (anctar) dhe L11.a Lles~a(s letaSII. ~un SopaJ (luye1ar): 

anctar). Konkrct1sh1 ne urdhcr 
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• I • • d k • -1 tc ,•lerc•:imit te obieklll Klubi p;i_,;q-,yohet ,e. k\' grup ngnhet per, crcs1mm c o umcntac1om • . . ~ 
• • . : . • • • , 1• • • . :;; • 11..ro,1•cs n.>r ush1nmm , Futbolht Part11ao1. nuga F.Plaku. nc ndm1nastnm le .~ 1na:>tnsc ~': •"'~u ~ ~ • ,-- . 

1 c tc drcjtes se parnblerjc:::. ,ipa:. kerkese-s ~e 11ashcgim1an:, e le fom1IJarc, e Mahmul c: Xhema 
Begeja, c1j. 

· · · o · · u • , • • c 51..•-resc-n nr 9699 prot date I SS. Por pa u ngnrur ende k, kom1s1on, t'CJlOn nm ,v1UJA, m '"' • 
22.09.2008, i c,htc adresuar 

0

-\KKP me ane 1c tc cilit kcrkojne kopje te vcndimit nr. 668 d,u; 
16.06.1996. ~e bashku me plan,cndosJct c pron~ ~e ,hkresen nr 2900'1 prot date 02.10:200 _ 
1e drej1ori1 Blodar Den 1shaJ 1e LRK.KP I esh1e pcrcjclle Mm1smse sc F1n~~v~, OrcJlO':se ~ 
~dministrimit dhe Sh1tJcve tc Prona\e Pubhke, .\i dhe per diJcm1 Agiens1se se Klhunll _dhc 
Kompcnsimit 1c Pronave. nJe kopJc e ,cnd1m11 nr. 668 date 16.08.1996 (qe i perkcr fanuljes 
f !a~anu1 ba.,hkc me plan vendosjcn pcrka1e~c 

1S6 \1c shkresen nr 10585 prol date 09.10.2008 DreJ1ori Urim MuJa, 1 Sel"tont le Slutjeve 
prane Dre1ton,e se Admirustnmil dhc SlutJ~ sc Pronnve Publilce. \.finislri.a c Fin,lnca,.e, i 
adre:.ohct ZYR.PP k.-u i pasqyron sc nga v.homimi i here p<:r sip qc zcoe subJekte1 e shpronc:.uar 
me gcnplarun e do:.jes se privati7.urut rezuhon se nji! pjt$e c trualllt sipas gen planit ouk bie 
ne prooco e subjekthe tE ~hproncsuar. 

~fe sbkrcs~n nr. 9626/1 date 10.10.2008 ZVRPP Timne. me rcgjistru~ Donna Stnnga. 1 hen 
me dijc Drej1orisc se Administrimi1 dhc ShitJcs se 11roll3vc Publike, se sip e trualht nc m2 qe 
nuk C$htc ne pronen e subjekteve te sbpronesuara, f.shte pnsuria me nr. 3/84 me sip trualli 
857 m2 nE proni!si shtet. Bashkalidhur cshtc cdhc fragment, i hartcs treguese. 

18" Mc proct.~vcrbahn date 15.10.2008 1 mbaJtur ne Orejtorine e Administrimin dhc 
Sbitjes sc Prooave Puhlike, Sek1on I Shlljcs sc Pronnve nge komisioru i pcrbere nga Nurl 
Sopaj (pergjegjcs sektori), Sotiraq Vcizi (Juri.\l), Kliton Rusi (1;peeiamt) dbc Li,a Lleshi 
(spcc,ul,su· pfr rhqyrhmm t' dok11mwrocw111t It• v/crl;Su111t per prsvoli:im ob1dm), per 
shyqnimin e dok'Ul1lcn1acioru1 tc vleres1m11 per pnvati,im le obJektit, . mon oe shqyn1m 
dol-umentacionin c paraqirur nga 1sh pronarct c trualht, ku ev1dcntohe1 oder 1e lJcra se jrute 
krahbuar re dhena1 &Jeografike :.1pas gc:nplnnll cc 1emneve dhc obJektc.."-e 1e klubtt te futbollit 
Partu.ani, HTR dhc hones se prone:; s1pas vend1mc,.c re KKP, dh¢ tc depoziruara aga vctc ish 
pronarel, konsta101 sc Terreoet sportive dhe objektet e Klubit tc Futbollit Partiaai, bien 
mbi 70 •;. ne pronen e ish prooarhe te subjekte,e tc sbpronesuar Xhemal e Mahmut 
B~eja, QamiJ Saliaga, D)lberc Vaq~rri, Sabrije Ll~~•mi, Rn.hep Alimebmeti. r-..ga 
venfik1m1 I ~okumeot.1Cl~Oll tc p_rones1se dhe kraha.~unu le hanavc le pron~ SC 1sh pronarcve 
me gen plantn e obJel"tl1 qe pnv3uzohc1 dhe H fR le leshuara nga ZRPP reruhon sc per ObJektm 
"'_Ten:enet Jport~n: dht· -~b1~kt~1 e k/11b11 tt J~rbollit Par11:-a11r· me vendndodhJe ne rrugen 
~-rosma Pia~ T~c, n1c Pl_~~ e"tru"alllt pre1 8S7 m2 nuk pcrfshihet nc pronen e njohur 
•~~ pr?~•~evc le truall~t te i1perpermendur. Pers.~ me Mper, u ka ojobur tc drejtcn e 
prtv~~•~•t, me le dreJtfo e p~rablerje1 me vleren fillestare &,jithsej 10 109 000 leke. 
Konus1oru nc zbottm tc VK.i\if-se Nr 794, date 21 11 2007 shprchet qc trashg,mtarcve t" 
fam1ljc\:c le shpronesuara Xhe~I ~- M°?"'ut_Bcg~J•'· Qam,l Snhaga. Dylbcre Vaqam, Sabrij: 
L1agam1 dhc Rexhep Ahmehmeti t JU nJoh le dreJten e privatizimit te ob;ekcu, me le dreJt~ 
e parablctJcs nc vkren 10,109,000 lckc. en 

Si~ mund 1c konstatohet, nga ana e ketij komisioni. cshtc konlcluduar se 5 jn;;rfaqa .. tru ,1· 
.. ,. ,.;;.-r: hih - - • h • t'- .... ll ll !>htese, qc nw. r,US ct nc proocn e IlJO ur ,sh pronarevc: te lruallit cshtc 857 m2 e 

kundcrshti_~ me ate qe_ kane konkluduar ckspc:nc1 Eh irn Aliaj dhe Sali Pr~i. qe kishin l~c 
jashte farn1IJen Llagam1, duke u shprehur sc :sh1c11 rczulton1e pronar nc nje sipcrfaqe prcj 4261 
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_ . 87 2 X 857 2 si1>as pcrllogaritjevt te ml Stdoqofte pasur paruuh , lcrcn prct 26 7 m m , .. . 
• • • • I • d h t t·· ae:uanin edhe shumen prt1 kerij k,omi,ioni, familjct ge po kncmn pr1vat11 nun. u e e P 

22 956 459 leke. 

I 87.1. ~te mcmon dt l6. l0.2008 ,htet,t-.1 \Jun SopaJ, pcr&JC&JCS I scktont tc shit;cve. trbc:;h
1
te 

• • es n per m1ratim proces 'e a tn dreJtuar dn:;tont L nm \lu;:i. duke I parnsh1ruar se po I paraq 1 . . di 
d3te 15. l 0.200S per dhcnien c te drejtes sc parablerjes per obj~ktin ·?em!llef :,portn'\ '~
ob;d,re rt'- J.11,b • '< Ji11bol/1t Par11:u11r· me vendndodhJe ne rrugen Frosina Pl~k_u Tirane. ?e 
adminisuim I\! \hmslrisc ~ ~lbrOJlJ~. ne favor le lr.1.Sheg1mtarcve te fam.JIJeVC BegeJS, 
Sahagn. Llaganu, \hmehmeri dhe Vaqani 

Klubi Shumisporush Purlizani 

IS~ Me urdherin Nr.7711, dt 22.07.2008 ti: dre;ton1 Unm Muja. ne Drej1orine c 
.\dmuustrimit dhe Sb1tj~ se Pronave Publike cshtc ngri1ur komlsoni per ,·erifikimin ~ 
dosje,e re ,teresimit per obJek1e1 ne privnti21m me pronar trualli; konkreusht:. K.Jub1 
Shum~ponesh Pani;tani nc admirustrim tc Ministrisc sc Turi1.mil, Kultures. R.tmsc dhc 
Sponc, c Komisoru pcrbc:hel nga shLetasil Nuri Sopa.J, Pcrgjeg,es I Scktont tc Stuljcs; ldhr 
)froxhi. Specialist. Souraq Vei.21 jurist dhe Gentiana Shatnjuriste. 

188 1 '\derkohi:, ky komision nuk rezulton le ketc dale me ndonje vendirnmarr.Jc derisa sa 
ZRPP le ndermcntc vcpnme per fshirjen e pronesi~c si: shtct&ve Pira e Osmani Kcshtu 
rezulton se, mbeshtetur ne Udhez1m1n nr 4 dt 2 I.I I 2007 te Keshilht ti: Ministrave •• Pi.ir 
proceduren e f'i/11qt·~ se regJistnmeve re lcrycra m Jamdi!rs/111m me ltgjin dl,e utyre qiJ krijop1iJ 
mbiwmdosje niJ ZRPP' (i shfuqizuar si, popa;111es/1iJm me Ku.shtetuten me \'et1di111i11 nr 17 da1if 
11.04 20/0 le Gjykates K11s/,ret11ese). me vendimin Nr. 7, dt 01.09.2008 te rcgjistruesit tc 
7.VRPP. eshte vendo5Ur: Fsh1rja e re&1istrim11 te kryer ne nr 663 hipotekor, dt 07.02.1998 nc 
emer le &;a1 Pir.1 dhe ~lanta Osmani dhc Fshtr;a e regjistrim1t 1e krycr ne nr. 5602 hipotekor, 
dt 27.11 1997 nc cmt.-r tc Novruz Nwka s1 res,i:.lrimc te krycra ne kundcrshtim me hs,in. 

~1c vendimm Nr 39 ProL dl 12.09.2008 .. Pifr f,l11qe e rcgjistnmev,- te pal,gjs/m,e 1i,i pas11m•e 
re p11/11apshmc" Krycrcgjistrucsi Arben Qirjako, mbeshtctur ndcr te tjera edhe nc Udhi..7 imm 
nr 4 date 21 I I 2007 tc Kesh11li1 le Mmistrave, pas1 ka mnrrc ne shqyrt.un veodumn Nr. 7 
date 01.09.2008 le rC&Jisiruesit le Zyrcs Vendore re Regj,stnmil te Pasurive te Paluajtshme k~ 
vcndosur lenien nc fuq1 c vendimit Nr 7, date 01 09 2008. 

Ne kete vendim, lcryerea,1strues1 pa~htron se. pas1 eshtc njohur me shkrcsen nr 5309 date 
29 05 2008 le DASH PP, nga verif1k11ru I kryer nga /VRPP, ka rezultuar se s1pas infonnac,orut 
1e mam: nga libri 1 ngastravc (11€ le ct/111 iisluc pa,~({) r11ur 111formac1011i; marre 8Jare azhormnut 

fi,s/,or re ZK 83 IO te kryer ni? i11'.11 1998, si n1e faze c pare e .fi//imir le prc>cesi1 rii rcg;iJtrim,t 
jillcs1ar ri_; ZK 8310 proces I c,i, 1111k re211/ton 1~ kt·t~ perfundunr rte kete ::one /wdadastra/e) 
pasuna me nr 12 27 ZK 8310 re:r.ulton te ke1e n;e s1pcrfaq1: trualh prcJ 1205 m2 nga e ctla 535 
ndertcse, me.: pronar E~1 P1ra (Piro s/1.p.k.) dhe ne seksionin "dokumcnta prone.sic" le librit te 
nga:;trave lshtl shenuar ··s· lea dokumema" 

:--;derkohe nga infonnacioni hartog.rafik i zyre:s. re-ll.llton qe pasuria nr 12. 27 ZK 831 o 
ndodbet piktrlsbt breoda sip pi!r le cllcn kerkobet loformacioni I oe,·o'sbe-m - • 

td - r1 • ·m1 L"b • • i per ,·azbdimlo e proc urave te p vattz1 t 1 n I ngastralic nuk .....&...;,:n dokurnent 1· · 
• • hm · h • I"'.... lgJor. 

ZVRPP ka kryer vcpnmct e nc,oJs e te ct1m11 admirustrativ. bazuar pikerisht 0- p·k-
3 Udhczimit nr. 4 date 21.11.2007 tc KM, nc pcrfundim te tc cilave ka konstatuar S: n~: ~; 
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hipotckor date 07.02.1998 liguron c n:&ii).tru.1r n~ cmrin c l~,a• Pira dhc ~lurita Osmtmi ~li·t1~1/ 
. . .. , l le~ 1• 1c,4,··11ar V- Nd,•rt,·n· I 

me Hp 1]00 ml, 1 ndodlwr nt· rr A.011gr<'1t I Pfrml'III lie ,,prtt t • ~ ,. .. 
kat me tu/It-; .ulikat,•, L. - Rnt~~ <' /,,.-. J R111ga per,,;; Durri.~,. P - Ntlfrt(•,ia me· 1111/c le km/<' • 
K> rc&Jtslnm cshtc bcrc .rte bazc tc komrat~ w )hitJcS nr 967/1 ~ dutc .?7:0_2 I ~9~ e .h~:v~r 
m1d1s ,0\1\17. '\urk.l nc: c1ks1ne c sh11c:s1t dhc Lstn Ptra c Manto Osmom n~ ca lei.inc c blcrc 
,e kontnue eshtc pcn:aktu.1r ~ pasun,1 c re&,1struar ne ra, or tc ,ovur, 'Jurk,1 me nr 560

2 

h1po1ck-0r date 27.11.1997 me per--hknm rn,a/11111' ,·,p 1200 1112 1 11dodlwr nil rr ~ongres, 1 

Pcmrctit l.11prakt• ... , .,lrrtt't E.:iat Pira e .\furita Osma11i pir .,l111mii11 I 900 000 /eke. KJO kontratc 
ouk rczulton tc jc:1e :.hoqeruar nga ndonJc planvendosjc: ne le cililn tc JCle po11c1on~ar pasuna 
objc:kt i kt"$.ilj kC'lntr.ue. mungesa c se ciles e bcn tc pamundur idcnufikimin e sip preJ 1200 m2. 
objekt i kontratc:. \c: lanpennendur to sh11Jes ne horten tregucse. . 
Dhc nga kontim11m1 i kontratcs sc sh1tJe:> nr. 967/ I 00 date 07.02.1998, nga notere Mera Cal a 
paraq1tur ne 7\'RPP me date 04.08 2008, ne per&jigjl! 1e kerkescs se berc nga kJO e fund,t nr. 
620 date 02.0., 2008, konstatohet se kjo kontrate nuk shoqerohcl me asnJe planvendosje ku te 
JCtc pcrcakruar pozicioni i pasunsc objckt sh1tje dhe 1dcn11fikmu I saj ni: HTR. Nderkohc, duke 
vcriiikuar oris,inen e regjistrimn nga e cilo ka njedhur regjistnm1 1 krycr, konstatohet sc ky 
rcgjistrim ~te kryer b32llar ne kontraten e shttJCS nr 793810766 date 27 11 1997 e lidhur para 
noteres \.fimoza Shehu midis Jorgo Qirko ne cilesinc c ~hitc:;it dhe Novruz Nurka ne c1lesinc 
e bl~•t. ne te cLlcn pcrcaktohct sc Jorgo Quko, nc cilesinc c pronarit te nJe trualh me sip 1200 
rn2 te ndodhur nc Laprakc. Tmin~ ... 1e re-c..it&trunr r.c rcgj1stnn hipotekor nr 3652 date 
31 12 1993 ne emcr tc Jorgo Qirko. in shct k~c pasuri Novruz Nurkcs. Kjo kontraie nuk 
rczulton tc jctc :;hoqeruar nga ndonJc planveodosjc nc te cilen te jete pozic1onuar pasuria objekt 
1 kcsaJ kontratc, munges.a e te cites e ben te pamundw 1dentilik1mm e sap prej 1200 m2 1ruall 
objckt i kontratas se s1perc1ruar ... 

1'ga konfirm1m1 1 kontrates sc slutjcs e nr 793810766 date 27.11 1997 nga nou:re Mimoza 
Sheh~ ~t?n se ~ashk~_hdhur ~hlc nJe ve~ettm p~nes1e qc mban daten 25 11 1997 1 leshuar 
n~ n~e~a e hipotckcs 'Jcnila ~•~oku s1pas tc caht ne nr 3652 hipotckor date 31 12.1993 
ne prones1 tc Jorgo Q1rto, figur<>n nJc truall me sip 1200 m2 .. 

Per kontraten nr. S 125 rep nr 142 kol date 06.05. 1992 tck nolerc Shpresa Kurt· b hk I· dh 
kontratcs se srutJcs nr 793810766 dale 27.11 1997 nc baze tc.: se c,1:.:. ;;.,ht·· b.i· .. as •• a 

1
• ur 

· ·· '-' rk ._1__ ,.1:, ..., e ere regi1stnm1 1 
pasunsc nc emnn c.: 1 "u a. me s,uucesen nr. 21 date 09 08 2007 ( d - - , 
k r k k h. · • mu" tc ;ete 008) ka 
on 1nnuar se JO ontrnte s 1tJc nuk figuron prone kesaj zyre dhc keto nr c k j -

06.05.1992 nuk pcrputhcn me or c alcteve notcrfale te vcrtetuar nga k. rep.. 
0 

m~ date 
JO notcn: ne ate penudhe. 

Per te pe-rligjur 1e drl!jten e pronesisc, shlc1asi Jorgo Qirko ka pa • •- k - .. i .. i t k . E . .. ' nqarur nJc ontrate sh,tJe nc 

Q
o~ke ~ o.,~~JC,. t bn

1
ot~n

1
Ludabr qKe Emban nr 5125/1426 date 06.05.1992 lidhur nlidis Jorao 

1r o 11e et e$10.-: e ercs t e • k.PP Rajoni 3 Tirane ne cll- I .. h. .. . " 
k~ i fuodit I shct Jorgo Qirkos truallin me sip 1200 ml i ndo::.:; :: ,tesit, s~_pas !e cilit 
kontrate nuJ.. jcpcl a5nJC c dhcm; lidhur me tc drejtcn e dtspo • . . h . ~•pra_ke •• ~c ketc: 
1200 m2. sipas pereakttmevc tc n. 89 te K.Civil tc R.P S Sh "!-~111

~ 
5 

llcsat mb1 trualhn prcj 
K. k ._. ·· k fi .. .. • q1pense. 

Jo on .... te nu ,guron le Jctc regJ1struar ne rcgjistrat c kesa . . 
31 12 1993si dhc nuk rc-1.ulton teJete re&Jist.ruar ne ndon 6 ~.z>1."e ~c nr 3652 h1potekor date 
Ttrane. J rc:&Jaster le: adnurustruar ngn. ZVRPP 

Nderkohe, nc nr 3652 hipotckor date 31 12 .1993 fi 
ba$hkepronarcvc Emmi, pasuria me pen;hknmt.n nie lru Jglurol n. e n:~JS!ruar ne favor tc 

. . ~ a I arc me sip 1566 2 • -
lokalc (klub pnvat) me sap 30 m2 nJc truall I z.cne me d. . . .. n~ 1 zene me 
organiz.ates se frontit si dhe trualli para godines me si ~4f•~e shtet~_re ash godina c 

p m_ duke • hndur c drcj1a e 
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. • _ \' d' •,nr 190datc2812.t9931e n:.rablcrJes ~c ike1iJ0 obickt,. kur tc pnvau1.ohct ne b3zc le en ,m, • . hm E • • ,,.. ' . . . . • • kth ne favor tc \,fo et mm1 KKKP Tmmc: ... Nga -.:enfik1m1 1 plamcndosJc:. ... sip c: }Cr 
O

b • 
ndodhct ne rr. Niko AHami dhc p:b pa-.q)'Timit te ~j nc HTR rczulton ne rrugc:n e I rc:s. 

. • • .. d' 1 nr 7 d.111: 01 09.2008 le rcrs:i me: sipcr &hie konkluduar me lenten m: tuq1 IC \'CO lffil • ' 

regj1~1rue!->il te ZVR Tirane. 

Vendim, nr. 39 dt 12.09 2008 i lQRPP T1r:1nc: nJchsohct me ori&,1nalin nga shtetasa Xht~i 
Bcgejn para notcre~ Ruko Sako me nr 7189 rep dt 17.09.2008 \Ile shkrescn nr 8258 1 1 

17.09.ioos i:i-hte derguar n:odim1 nr 39 dote 18.09 2008 1 ZQRPP Tirane per f,;htlJCO c 
pronb,se sc 1rualli1 1c obJektll rishma Laprake nc cml!r te Csat Para dhe Manta Osman• (.,lllh 
pr«e., , ~· • b.J/111 e kom,~iomt da,~· 19 09 WOif) 

l 'sQ Me Dcklaraten noteriale nr 25 I" rl!p nr 476 kol dt 23.09.2008. panl notercs Genuana 
Shkodru. :.h1ctas1t Behixl1t· Tu/aJ .. \(rhyrlJe Va=n·olli. R11di11a Ardtan. Adnu11. S(lt/e_~e. Adel~, 
.\/1n:iji', Altksandra. Ervin dlu: Artur llagan11, si U'3Shcgim1Jrc hgiore tc s~ ndJcrc:s SabnJC 
Uagami, kane shprebur, ullnetin per prfratitimin c ob1rktevc dl1t te .npiirfuqc, t'fimk.,10110/c 
ti objektt:\.'C Iportil-~. nt raponet t· bashUpronc.s1si: tli pircaJ-.tuura nif des/11111nc piirkatesc ti.: 
rrwheg,mi,e ligjort•. Jane te gatshem te permbmhm ¢0 procedure ligjore te l1e\'OJShme. ti• 
nenshkr11ap1e rdo a/ct, .n dhc te pa~uajnc c:mimm e pcr<'aktuar nga Ag1e1i.sia Kombetare C 
Prfrati::imll mt.• qellm1 prfrutdmi11 t• objeJctewi ... Jancgjuhushtu IC gatshem IC l:>usltkepu110111e 
dl:c tc Jcoordino1nr. proccdurat f! ncw,j:shme 1undiko adminwratfrc mt· qcllim pn'1•atmm111 e 
objrlctt!\'t~ me pmnuret l.,~(itare basl,lciprar,aret J'oqnm, Sal,aga. Bege1a dht Alimelm1t•ti. 

189 I. Mc ak1 mam:vcshjc:o nr 2894 rep nr 489 kol dt 29.09.2008 para notcres Gcntjana 
Shkodm, Jane parnq1tur· Jamarber Malltezi nc c1lcsinc c pales dhe le:: pcrfaqcsuestt (prokurcn 
c: pos;1~me nr 784 rep nr 142 kol dale 31 0 I 2006 te noter.: Ruko Sako: Hak, Bt'geja, \ysret 
Karurn. Krcsl111ik Kar11rn. Ed11011 BegeJa. S>,=i Bt."11,t:Ja, Menra Kullap:/11 (Bcgc1a). Sanije Velo . 
.\ly:ejen Ago, AJL'tc S11/start)\'a, Ge=u11 BegeJfl Un}<: Lika. ffaxl11rc Bege;a. £Iona Bep,e;a. 
Gra=icllu Beg.:ja. Vera Grulxx·slr, .\largaret /rein. prok'\ll'Cn nr 2165 rep nr 248 kol date 
03.05.2006 L111nt11ri Ce/a, Sejdijt K11rri, Tewa M"lka. Bahs/um Kadlll . .\-lirba11 Kadiu, .Vcrmw 
Piro. p1:_olam!II 11r 9 rt'p 11r 7 kol date 0./ OJ 2007 tt 110Jere Edhra llrsem I Onnda Malltc.:,: 
prolmre11 nr 100116 r1.p nr 15./2kol date 3/ ll.2007 ft 11otere Ruko Sako 1 ,Ven·,t 1/o.tha 
Rapno11da Bekte.shi, Ba~l,J..w, Bd,tt·s/11). Sifra11a Bello, (11e c,/esmi: e pales dlie re perfaqequ,:.i~ 
me pro/wren 11r ./998 rtp 11r 667 kol date; /0.07 2008 tc noterc Ru/co Sako tii. Fadil Sal 
X/1cvrlJl' M11/lis1 l.11u11 S'1huga. /lamidc Sulwga, Tire Dedo SJ,piftm, Lu:, Fam 1

10!~): 
B I , 1· rfi • .J. F • T • • ur ·"•' • ,: 11\,11.'_ a a; pe,1aqe~uar nga atn ~faJ_: .\.fy~1yr1Je r,-n\'(,/11, Rudma llagam, Ardion 
llagdlm, Ad11a11d L/agam,. Sadete lluge11111 (perf11qes11ur nga Adda Uagam,) Ad•l LI • .,. · u ~ -.r. · 'd , ~ • ~ • agam1, 
.~1,ml)e agam, (pl'l'jaqesuar nga n e,u l./aga1111') A.lek.wmdra llagan,,· ( · ,r. - . . . . _ . • pe1juqesuar 11ga 
E.n:u, llagam1), £nm llagamt, Art11r /.lagam, (pC'rfaq1.·s11ar 11o0 An·in / lag , 1 I 1. v . 

I• h di I .. .. " ,., an11/. g I aqara persona 1::- t te ne c1 esme e per1.iqcsues1t ti: Fltr,ere Bcktas/11 Fiqin· f'a . , , 1 A . , qa11. mt w, rap, l1lw11u ,,frap,. /,ua,, Art1p1. Arbt•11 Arup,. Fiqen•tt· Vaqan F.rn Vaqar· S · I .
1
.. h ' 

F ·1· • • 1- a me an ca cso en am, Jet pronarc. 
Pjesa I .... Familjct pronarc paraq1tt.'1\ oc kete akt milrrevesh, .. me c·,1 

5
• -- • ~.. c inc e pronant tc truallit ne te c1kn oktuahsht ushtron vcpnmtanne Futboll Klub Pani,._n· (KFP) dh • 

Sh • h p • (KSHP) L· • ..... ,J c Klub1 um~portcs ar111.am .-amilJa Lla1tami paraqitet gjitba ht • ~ 
trualll mt sip tc ptrafcrt prtj 1750 m2 itshtc sip~ klubevt te 1.m:- u s, :rooart t oje 
mt ,·endimln perkates te KKKP E cila per efoki le kesaj akt ma _ ~r":,!0 /ra_• e_ k_thyer 

rre\:cs ~e o tc cilesohc:t prona 
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. . . f' •i· b"en do.kord qc meojehere pas ... PJesa II ,em I. A/cm 11.:11 , 11dt·rmi1rr/t'\ am1 JCI pronarc 1 _ • • • 
printiLimit te le, iLio KFP dhe KSHP ndcru asetet do tc ndahen ndermJet familJe:e 
pronare \ipas kufijH te ojohura oc ,endimet respekti'te te KKP (AKKP). :\~ti\ 

11
4.:_
1
~ 

~f)(lrth· n~c eshtc pjoc c pri'11ti1im1l do te mcn,1xhohc1 nga fom11Jct pronare_ me_ ane 
1
: ~J~ 

bordi i c,h do te jcte i sx-rbere nga ancttm.: pJeslarc 1c t:tm11Jc' c pronare s1pas sip sc proncSisc 
qc ~do famtlJC pronare zotcron te prona 

\;em:!. Zh, 1llim1, pronc:-s. FamilJet pronare bicn dakord dhe angaz.hohen te zbvilloj~1e pron en 
,i ,one ndtrtimi si dbe te shembio objektct qi: ndodhen nc proncn c ty~ per le ~e.ih:r.uo~ 
zh, illimin c pme, \e ,h, 1lhm10 c proncs koefic1cnti I shfrytc:11m11 le lrualltl do te Jcle I nJcJte 
per 1e g,Jllh,1 fam pronare Ne thv11limin e prones faIDJIJel pronarc ojohio si firmen ndcruese 
firmeo Kootakt sh.p.k. dbe prnnojne si pcrfitim oga odenimi 2S% le sip ndcrumorc ~er 
~o komponent nc baze te sip se prones tc ~do fo.rrnlje pronare qe do tc shfrytezohct per ndcrt1m. 
Fa.rrulja Llagam1 ne 1.ba11m te kctiJ nen1 (:,1 e ,ctmJa familJC pronare qe s'ka ma~vcshje me 
ndenu~in) :mgnzhohet tc lidhJc kontratcn e sip me finnen ndcrtuesc Kontakt sh.p.k. s1 
perfoqesue:.e c iovestitorcvc 

Neru 3 Shpcnz1me1 per urbani1imin dhe 7.h\'illimin e prone.'>. Shpenzimet per urbanizimin 
dhe 1b, Ullmin e prooes do te perballoheo ogn fnmiljet prooare ne raportin qe sip e tyre 
e pronesise ,c te prooa. Famtljct pronnre nc njc fazr IC me,onshme mund te merren vesh qc 
ndarja e ,;hp<nnmcve tc behct nc nJe fonne tjeter 

::-.=eni 4 Pmatu:inu I tokes shtese Toka shte,e te rruga 1-'rodna Plaku me sip 1300 m2 e cila 
nuk hen pjt'Sc nc token e njohur dhc ktb\tr familieve pronare me vendim KKP (AKKP) 
dhe c ella pcrfitohet nga privati7lml I Klubit te Futhollit Parfuani dhe i KJubit 
Shumc.\port~h ~•~1ani -~o te prha.ti,~het sipas cmimit te percaktuar nga organi 
kompetent ne ~-mer te.Fan~hes L~Qg~m, (01estare"e te saj) me shpen7imet e shoq Kontakt 
~h.p'.~· pa a_snie dehnm nn1bur<11m1 nga ano e fnmiljcs Llagami. 
FamdJet c IJCra pronare nga momenti i privati7mit hcqin dorc nga ~Ao e dr ~ite pro •• b k- · - .. r. . . 'Y" c., nes,e m , to en e s1perc1tuar .. ne savor te fum1IJes Lloganu ncse kjo famiije pronare i b bk b 
k I t

- " 1 - • b ~ • .. d as o et on ra ~ se s permarrJes mes oqcnoe o ertuese Kontakt sb.p.k .... 

189.2 \,fc kontratcn c porosi~ dhc veme trualli oe di,1>01ic1on per invcsttme. nr 2831 2 1 rep nr 486 kol da1e 29.09.2008. para notercs Gentiana Shkodra, Jan- ( 
8
•
9 

) 
palet. Be/,,.cl,e J'ufi11 (pcrfoqesuar ng.a Fatri Tafnj). MylnrlJe V.• e/aro// qRtturdpersonohsht -'d d Sad t-' l LI · • t:r=1,o '• " ma Ardmn n 11011 . . t'II!, I ut! 0 ogu,~11 \l,mlJC l lugu1111 pt'r/uqesuar 11ga Aun(! K \' •, • 
llogam, perfoqesuor nga Ervm Llagami. Enm llugam, dhe Artur LI~ a,t; a~~• Alt:ksa

11d
ra 

E_rvin Llagam1 .. , pJle pronare Dhe ~hoq Kootakt sh.p.k si pale ,nve.<;tit!re , perfaqesuar nga 
"cm I Pales pronare, s1pas vendtmll nr 668 date 16 08.1996 te AKKP- . • . ojobur titulli l prooi!slse mbi nje sip totale prcj 3910 tnZ p I • ~ Q~rku Tu~~• 1 e:.hte 
JUndik I rcgJtstruar m:gullish1 ObJekt I kesaJ kontrate t.-ste ~; a~ ID\~titore l!!ihte subJckt 
m.1m:vcshJc ndcm1jet pale:. pronare dhc pales sipemlarrese c cil P . hoJ~ dhe. s~s,onoJc nJc 
tc pennbushe tagrot 3 pcnnes kettJ aktt anga;,hohct 

Nem 3: Tagrio e poroslsc· Nderrimin e destinucionit 1A. ~ le e .,onts u ndodhn trualli 

Pala pronarc. ka te nJohur ne cmcr tc saj nJc sip toke truall 39 • . 
date 16.08.1996 ti: AK.KP te qarkut Tirane. GJ1thashtu ob•P:t. k~O ~ sipas vcndunit nr 668 
sip sbtese t tokes truall qe do te perfltohet 001 prr 1• 

1
. ~S~J koot~ate do te jete dbe 

P 
· · · ~ d h - • - • - .. \a wm, 1 Klub1t Sb -art1zao1, sip qe u c:t te Jtte JO me c \'Ogcl sc 1300 m2 umesportesb 
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a. Pala pronare esbte oe dijeni tc faktit se prona khte e njo~ur db! jo e kth~er. 
me destinadoo per ambjente sporthe, prandaJ ajo deshiron qe, m: b~7: l: 
legjislaciontl Per l,;rl>arusti.ken h: ktheJe token. le pnvattzoJt: ndermall)en ':'bi tc, tc.: 
ndr)shOJc dcsmaciontn nga 1.onc sportive ne zone bamm1 dhc le. ndcrtOJt banes.i 
mbi token lruall prone c saJ duke pcrfslurc cdhe sip shlcsc 1e tok~ truall qe do le 
pertitohct nga pmatiz1m1 sipas paragi-afil ti:: lartpcrmendur 

b. ~fo qclllm perfuodimin S:l me pare te procedura\'C te mesiperme, pals prooare 
,c nc dispozicion le pales sipcrmarrese truallin objekt i kesaj kontrate 

c. Pala ,1pcnnarrese prnnon tc marrc trunlltn e ,,enc ne dispozicioo nga pala pr~_no.re 
dh~ tc kryr.:je 1e gjilh,1 shpcnz1met c nevojshme per procesm e penncodur.1 m_e lart 
dhc 1 perfundon kcto procese nc njc afat kohor jo me sbume se 18 muaJ nga 
momenti i neosbkrimlt te ke.saj kootrate sip 

\;en, 4: Tagrin e lnvestimit: Ndifr11m1; ob1ektit s/111mejimks10110/ ... Pala pronarc bic dokord per 
b~hki.,>unim duke \'cm: ne dispozicion le pales sip shoq se ndenimst Kontakt sh.p.k. token 
truall sipas pershl...rimil nc ncnin 3 te kC-s(lj koocratc. Pala sipermarri!$e dote nderioje oe lrualhn 
c venc oc: dispoz1c1on s1 me siper nga pala prooare kompleksin shwncfunksional me parkime. 
dyqanc. dhe aparuimcntc nc perputhjc me planin urbunistik tc rruratuar oga Bashkia e Tiran~; 
leJa e ndcrtimtt do 1e mcrret 24 muaj nga momcnti i n~nsh.krimit te kesaj kon1ra1c: sipennarrje 

'llew 5 Pjesa takue.se e odertimit per p11lrn pl'OrtAre. .. Pala pronarc do te marre nga pala 
~,pcnnarrese :.1 kompensim per c.ruallin c vene ne di~pozic1on obJekl tc kesaj kontratc 25 o/e te 
.sip ~s pergjitrubm~ 1c ndcrrlmit qc do 1c ndertohct nga shoq Kontakt !ih.p.k. Ne 1..-uptim tc 
kcsaJ pike. rue sip 1e pcrgjithshme te ndcnimn, do tc kup1ohel gjithe sip c nderumit e bere dhc 
ni: toka1 e trasheginuarcvc te fam v1ahmut dhe Xhcmal Bcgeja, QamiJ Saliaga, Dylbere 
Vaqorri, Rcxhep Ahmehmc:t1 te cila1 jane lcufitare 1e sip pJese e kesaj kontra1e ne perpjesllmct 
perkatcse ndaj totali1 ti: 1okcs, giithsej qc dote Jele oc sipennanje te kesaj shoqerie. Sip prej 25 
% e odertiout sa me sipcr do te shpemdahct per sccilin komponent .... 

~e~ 6: 1:_e d_rej_!at dbe detyrlmet e pales sipermnrrese. Tc drejtat dhe detyrimet c pal~ 
s1pennarrese Jarte 

a. Pala sipennarrcsc ne baze tc kcsaJ kontrate l>ipcnnanje. plotesoo dok c nevoJshc:m pc; 
1e kryer vcpnmct adminsitaivc dhe per 1e realizuar r 

1. Kthimin e tokes ng:i e ojobur ne te kthyer 
Ktbimin e dcstinaciooit te zones mbi te clleo ododbet tnudli nga zone sportive nc 
zone per baoim 

2. Marrjco e lejes se sheshit te ndfrtimlt dhe 
J. Lejes se ndertimit 
4 Prh•atv.imio e objek1cvc qe ndodhen mb1 kete trualJ do ta beje siperm . · db 

pronaret nuk kanc asoje detyrini ftnaneiar per te. G•ithashtu, siper 
3 

~csi d
1
uh e e I ... db • ti I • k J m rres et 't- s g

1
~~oJe e e pnv~ J,. rru~ e_to e~ ITIJoll qe csbte ne pronesi te shtetit, ne favor 

e pa '-"3 pron:.tre me sip o me tc vogcl se 1300 m2. ?\c rru.t se kJo si tru 11· k k I - - - I k P a I nu a on nc proncs1 tc pa cs pronarc, ontrnta do te quhet e z&,idhur dhc pala p . uk k ·: 
d ku dr l ,. . .. rooare o ane asnJe clynm n CJt pa cs s1pcrmnrrcse. 

S. Tc &1ilha detyrime1 ndaj le tret<ivl! do te pcrballohen nga sipcrmarre.'i 
6. ~derrimlo c d~tinaciooit _do ta beje s!permarresl me sbpcozim;t e tij 
b. Pala s1pem1a.rrese mcrr per~1pcr le &Jllha shpenzimet per real . · - •· ed d • • dh b • 121mm e tc &I ttha P,:.OC.-~hrave ~.-m1k01stratt~·e _ c u'?kra11ke te nevojshmc ~r kr,cl)en e ~ipennallJ·es qe llJcu nga ,go ootrale S1J)<!nn3nJe.. • 
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IQ() Me akt marrc,eshjen nr 2893 rep nr 488 kol dole 29.09.2008 para noteres .Gentj,in_a 
Shkodra. j:ine paraq,rur sh1c1asll Jamarbfr Malltc.rl ne \:ilesini: e pJles dhe tc pertaqesuesit, 
1 m, prokuren c ~arm,~ nr 134 rep 11r UZ /cc,/ dot,• .H.01 1006 t,• 1wtcre Ruko S<1ko: Hale, 
Bq;t')a, Npn:tt Ka(Urrl, Kn!,lmik Kar11m fd11an Begc;a, SJ;1 Beg.:ja . .\lerita Kalla;:clu 
(B,·gcya). Sanyc Vdo. ,\fy:;cjen Ago. Ajt'f, S11l.ft'1ro1·a. G,·:.un Bcf!.1.ja. Urijc lilw. lla._~Jurc 
Begc1a, f.'/ona Ber.wja, Gra:iclla B,>ge;a Vaa Grabo,.\lcl \,farg<1rt't !rem; me prok.urcn nr 
1/65 rep n, U;:. kol dar[- 03 05.1006~ Lumt11n ('cla. Sqdije Kurti, Tcuta ,\Jalka. Balulnm 
Kadw. M1rba11 Kadw. Nenmc Piro: me pruk11r1.·11 11r 9 ri:p 11r .. /col datii 04.01 1007 re noter';. 
E:Jl,ra /fr." 111 : Or111dt1 .\lallto.-=•. m1. prok11r.:11 nr /0086 np III I 541kol dati: 3 I I 2.2007 r, 
1101,·rc Ri.ko ~,ko , .V,·n·,11/o:i:Jia Ra;mo11da 8(•/ct,•s/11, Bashk,m Rektt•shi); Silvana Bello. nc 
cilcsinc e pales dhc ti: pcrfaqcsucsit (m<' pmk11rc11 ur ./998 r .. p nr 667 kol date 10.0,., 2008 It' 
1101cr,· Ruii.o Sako 1c: Fadil Sa/iaga. Xl1t'\'r1p.: Mu/Im, L11a11 Sahaga. lfam1de Soliaga, lire 
D.-da. Shp, •m1 I 11:,, Fa1m,r Lil:,); Be/11\ht• Ta/a; perfoqesuar oga Fatri Tafaj, M)h_rnJt 
l'em•o/11, Rudma I.lagami, Ardion Llar.:ami. Adncmd I.laga1111 Sadetc l/agami (pilrfaqe\llar 
n~a Adela I.Jagam,), Adela Ll:agami, M,rm)t' l.lagam, (perfaqt•tuur nga Adda Uuge1mi), 
Akksandro Uagam, fpirfaqcsuar nga En'111 l.lngami). Enin Llagaroi. Arwr lla!{am, 
(per;aqc-.uar nga Enw llagami) Sa me lun cilesohen Fnm1ljcl pronare 
.. pMDqitcn nc kclc akt marrcvcsbJC me cilcsinc C pronarit IC tru.1tli1 ne te cilen aktualisht 
u,;htron \CJ)rim1arinc Futboll Shumcsponcsh Prutfaruu .. 

Pjcsa 11 ... ~cni I Pj~sma"ja ni prfrati:,im. Fami~ct pronrue ne bashki:punim me nJcra tJctren 
nngazhohen qc nc bau tc sc dreJtc~ sc pamblerjes qe 1.01eroJnc tc hyjne ne procesin c 
privati,imit tc: Futboll Shum~1>0ncsh Pru1i1.am me qcllim privutizunm e objektevc dhc aseteve 
le ljcra le kc~J ndcrmOnJC. Fnmiljct pronarc nc pnvoliztmm e asctcve Le Futboll 
Shumi:sportcsh Par!i,ani do tc kon~~buo;ene ~•pas vlcres se pcrcaktuar nga ogjensi.1 
kompctcntc e pnva1111rn11 per ob;ektet qc ndodhen nc pron:il respekllvc le ~do fam pronarc 

:-:en1 2 Pro11e\ia mbi truallill FamilJct pronare njohin dhe respckto;nc faktin sc Pnvaa"· • · 
Futbotl Shumcsponcsh Partt.231\1 nuk dote nd1ko;e dhc as te ccnoie te dre•len c: •• ~zimbi 

1 
,.h dh -· ,. fi . h dh •~L • ~ 'J pron~,~ m l 

10 ... cn e ne ,.:u tJte e OJ0 ur c ,.,u,yer s1~ \end1meve rcspekti\'c te dhcna nc fav r . f1 
pronare n~a KKKP (AKKP) 0 le am 

~eni 3 Ploti!~imi i doltume11tacio11it l-amiljct pronarc n1.-n~hkruesc 1• k ( 
,. h hoh · • • e C~J pJcstan.:1 e tyre) 

a,.:t marre"e. ~e an~.17 en qc PJC-.laret e t}Te dreJtcpcrdrej1c ose me anc ,e t-'rfa . . -
cmeruar preJ tyre sc bashku apo ,~ e v~ le plotcsoJni: dhe ncnshk P q~suesvc le 

ne\'ojshcm per priv.itizimin sipas h&111 tc objcktcvc le f'utboll Shum·· rua;neh~Po doku~en1 le 
csportes am7aru. 

19 I Kombioni i mi::.ipenn, p3Si ka shqynuar doln1m1:n1aciorun c ·I .. 
obJCl..llt "Klub, s/111miispor1csh Parll:am", j ka paraqitur \itemo ~~~:t 0er pm nt121m te 
29.09.2008 ·•J11fon11ano11 per ti! clr<!Jlr parabh•ry·c ob')·dw" nJ1 • J .. _nm \lluJa. date 

I • ,, s · · r-l'!!Jlitur nga PCl'&JC&J~,i i sekt • te s 11lJC~ .... uri opaJ, me le c1lc:o i kane derguar hashkelidhur e . oru 
e datk 29.09.2008 per dbcnieo e tt drejtes \c parabler' cs er 

0
~.; m•~~tlm ~roccsverba!in 

Par1iu,m·· me "cndodhje nc rrugcn "Fro.mia Plala," 
0

.~ fi ~ ~ kun .Klub, slrumesporrc~,1, 
ahm C ll\0r le lrashg1mtare\' (" fi 'I' M ut c Xhcmal Begeja. Qrun1I Sahaga dhe Sabnjc Llngami. c e am1 ;eve 

Sipas proc~ verbali1 date 29.09.2008 tc mbaJlur nga Ko • · . 
Sotiraq Vc~li, Gentjana Sata dhc ldhr Xho,hi. nga \enfik:~•t~• ~ pcrberc_ ng_a ~un Sopaj, 
dhc krahas1m11 tc hanave te prone:> se 1sh pron:uit, me gen Ian in eo ~cntac~on~t tc. proncs1sc 
HTR leshuar nga ZRPP, rerulton se per objcktin Kr b Sh ~~kin qc pnva11zohet dhe 
vendndodhjc ne nugcn Frosina Plalcu Tirane, nji pjese e ~ 1 

Ill umesponcsh Paniuni me 
rua t prej 315 ~ dbe trualli 1 
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objektit Pi\hina Lapnke e ndodhur nc rruRen c Durrc,it, gjithscj 880 ~! nu~ perfshihct 
nc pronen c njobur ish pronarc,c tc truallit tc ~ipfrpcrmcndur, pra guthSC! I 19s m2 c 
cila duhct te pa~uhct n~a isb pronaret. 

Persa mi: s,pcr. komis1om ~hprehl!t q~ tr.1:.hegim1arct e familjcvc: le: ~hpron~uoro Xhem_al ~ 
~tahmut 8egtJ3. Qam,I ~alia1o?a dhe SabnJe Llnganu. l u nJOhe te drejten ~ pnva1111m!1 t~ 
objcklll "J..l11h1 ")/i11mt''J>tmt.,I; Pnrfl:m11 • ni: rrugcn frusinn Plnku dhc wp,_,l,ina lapralce n~ 
rrugen e Dum::.ll, Tirane. me tc drcJten e parable1Jes me vlerc fillcstare g,uhseJ 43 255 00 lek_c 
dhc basbkepronaret duhet tc paguajc cdhe truallin prej 1195 m2 gjithsej 26 454 145 lckc 

Kryerjo ~ pogesoi•~ per privoti:imin dhe lid/,ja e komratave. Formalimi i marrcdhe11ie~ sif 
im·e,timit 

Klubi Slrumisportesh Parli:ani 

192. .\fc autori;imin pir kalim pro11~,ie nr. IO 168 prot date 01.10.2008· 
• n-.heguntare"e ligjore te Xhemnl c Mahmut BegeJ ... qe Jane Ha/a BegeJo . .Vimete 

Bel.teshi. Xy:.ret Ka~urri, Krc·shnik Ka~uTl, l ,rie I.,ka Samje Velo. 1(Jcte SulstarO\'O, 
,\,~}=eJtn Ago. Ge=,m Bcgi.:jo, /laxl11rt HcgC'jo. Ed11an Bcgcpi. S~, BegeJa. lumturi 
Ct!lo ScJdijc Kurtt, J{erban Kadw, Tcuta Malka. Buhslam Kadiu. .Venm Piro. 
Jamarber ,\,fal/tezr Om11du .Hnlltezi, ll,r Kadm, Gra-iella Bege1a, Vern Grabo\•,·kii, 
dhc ,\,fargaret /rein, 1e t)<lrf:lq~uar me prokuri:n c poS3c;me nr. 787 rep nr 142 kol date 
31.01 2006. prokuren e posoc;mc nr. 10086 n..-p nr. 1542 kol date 31 12.2007, prol-u~ c 
po:.~me nr 2l65 rep nr 248 kol date 03.05.2006, prokurc e posac;mc nr. 2442 rep nr. 
304 kol dote 18.05.2006 nga shtetas, Jomarber Malltezi, Bnshkim Bcktes/11, Ven'lt 
1/oxha, Ramonda Belaes/11 ti: pi:rfoqcsuar me prokuren e p0sa9me me nr 9605 rep nr 
1550 kol dote 05.09.2006 dhe nr 1108 rep nr 124 2 kol dote 2 l.10.2006 nga Basbkim 
Bcktcshi 

• Tra..,hcgim1on:1 li&,ore tc: fonulJes Sabnjc Llagami qe Jane Beluxl,e /'afnJ. (I.lagan11). 
Aldrsa11dra l lagamt En'i11 Uagar,u, Artur llagam, dl,c J{y/,ynJl Ver.iw/1, tc 
pcrfaqC-suar me prokure 1e posa~mc nr 691 rep nr 144 kol date 30.03 2000, nr 1375 
rep nr 743 kol date 10.07.2008. nr 5997 rep nr 660 kol date 30 12.2005 nga Fatri 
Tafaj; Adela Uogami, Mrmije llagam, dltc Saclete Uagam, tc perfaqc:.uar me prokurc 
1~ pos.ic;mc nr 1693 n:p nr 294 kol date 16.07 2008 dhe nr 2805 rep nr 336 kol date 
14.07 2008 nga Adela Llagami. Rudioa Llagami, Ardiao Llagami dbc Adnaod 
Uagaml; TrJSheg,mtarel ~giore te fanulJcs QamJI Saltaga qc Jane Faclil Saltago, 
XltC\·rye .\.lullm. lua11 Sal,aga, lla1111de Salwga, Fatrmr lu:,. fire Lu=, dlu: Sltpetmi 
l11.z1 te perfaqcsuar me prokurc tc posa~me nr 4998 rep nr 66 7 kol date IO 07 008 nga 
Sih·ana BcUo, 

Auton1.im qc I drcJlohct sh1ctasve sa mi: Ian s1 dhc Mm,stnsc: sc rurizmtt, Kultures, Rinisc dhe 
Sponeve; Bnshkisc Tirane dhe ZVRPP T11am: ngo drcjtori unm MuJa., .autori1.obet kaliml i 
objektit "Klub, Shumcsportesl, Parfl=am Tirane-· dcri tam prone shtcterore nl! .1dminbtrin, tc 
Mm1s1nsc: sc 1_'~12m1t, Kultul'\:s, R.iruse dheSponcve ne pronesi private te trasbigimtarcve 
Ugjore tc mcs1pc:~, ~, fituc:s tc se dreJtcs sc pm_at11.1m11 le obJektll me vlerc fill~tare. me te 
drejtcn e parablel)l!S s1 pronnrc trualh, s,pas vcnd,meve tc K.KKP nr. 532 dt 25 0-$1996; nr 97 
dt 17.121999. nr 98 dt 17.12.~999 dhc nr. 6 dt 21.03 2007, nr 7 dt 2103 2007 tc zyrc:s 
RaJonaJe te KK Pronavc Qarku 11ranc \~era totale e objektit ne baze tc shkrcses percjcllesc 
tc METE nr 4660 I prot dt 20.05 2008 -:shtc 43 2SS 000 leke. mjctet kryQOre dhc siperfa 
toualc c objektit cshte 19 091 m2 nga e c,la ncn objckt 5 417 m2 me vlcre totale 505 834 ~ 
leki. 
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Viera lill~tare e objekut preJ 43 25S 000 lckc bashkc me ,·lcrcn e truallit prcj 26 454 145 
lckc (880 m2 X 20 473 leke + l lS m2 X 26 787 lckc) nc totnl 69 709 14S lekc, duhct 1: 
arketohet nga bleresn me !eke nc ttogarinc . 30780 prone Raiffeisen BanJc pe~ lloa?" t~ 
Minisuisc :.t Financa"e. Drcjtoria e Administrimll dhe Sh1IJCS se Pronave P~~!•k~- Tlf8ne, 
bC\.-nda 30 d1te, e n!la dita c lcshimit te kc11j autorizimi nga e c1la 8 694 000 lekc eshte paguar 

..... - ti ••• 
per pJesmal"l')e ne ble!Je Ne te kundcrt, ne rast se blercsi nuk arketon shumcn e mesipenne~ 
brenda afattt le p¢t'C3.ktuar ne kete autorizim. ai e humbet te drejten e blcrjes se obJekt1t bashk~ 
me tru.illin dhe shuma e pag1.-ses sc 20 % e pagunr sipas transfcrtes bankare nr BI 081991 date 
10.0"'.2008 kaluarne degen c lhesant Tirane me datcn I 1.07.2007. ne shumen prej 8 694 000 
!eke per llogan te \iiin1s01se se Fmancnvc. DreJtoria e Administrimit dhe SbitJes se Pronave 
Pubhkc Tiram: per tc ushtruar te drejten e parnbkrjes, nuk i kthchet. Ne zbatim te VK.i\lf nr. 
'94 date 21 11 2007 krcu v pika I, dorezuni I objck11t dote bebct brenda 35 diteve ngo data c 
le.shim.it tc autorizimit Katimi i pronesise do te behct ncpc:nnjet konu-a1es se shi1jes qe do te 
ltdhet nudis pal eve pasi te jctc bcrc.: p3gesa e vleres se plotc te objektn. duke plotesuar kushtet 
e vena ne kete autonzim tc cilnl dote jcnc pJese perberesc c kon1ra1es SC shitjes 

t 93. P1kerisht, n;e dite pas autorizimit le sipc:rcitua.r, per kali.in prones1c, konstatohet. se gjendet 
1 perp1luar, nje dot...'UIIlent me nr 3000 rep nr 178311 1.ol date 02.10.2008. me cmcrtimin .. Akt 
marri!w!:l,ie per piesma"ie nl itll'estim ndirtimi f~ "Knmp/ekrit Begeia 6000'". Kjo akt 
marrevel-hje konstatohet se eshte perpiluar para notercs Laum Plll>lina 

Palet e kesaj marrevesbJe. n.,zuhojne tcjene shtctasit Jamarber Mnlltezi, Xhintl Bcgeja dhc 
shogeria Homeplao sb.p.k. e perfaqesuar nga shtetasi Fatmlr Bektasbl, lru ti: tre. per efckt 
le kesaj kontrate do te cilcsobeo SI investitor dhc pale. 

Neni I parashtkon sc obJckli i kcsaj Akt Marreveshje, eshre rregullimi i marredhcnicve 
ndcrmjct lovestitoreve, tc c1lct kaoe reoc dakord te basbkoben, sipas raportcve dhc 
kusbttwe te caktuana ne dlspozltat nc vijlm per te financuar ndertimin e kompleksit 
shumc funksional me emertimin ''Kompleksi Begeia 6000'' qe do tc ndenobct ne pro •• 
truall le fomiljes BcgeJa si vijon: Pasuria Nr.J/167: Pasuria Nr.J/165; Pasuria Nr 3 J~c;'. 
Pasuria Nr.J/156 dhe Pasuria Nr.J/116. • • • 

Neni 2 "Marrn·eshja me prottarit e tmallit" sanksionon sc: Te drcjtat dhe detyn· m ,1 di;: • 
d- · db - ·· 11- d c n ,;rmJet n enues11 c pronareve te trua 11, o le rregullohen me akt te vc,.ante t : b rt dh 
" hk:ruar .d. d- • dh - y c a uar e n,;1\S mt 1s n cnuesu e pronarevc le t:ruall i1. 

Neoi 3 "Pjesiimarrja ni i,ivcstim" parashikon: 
3.1 Kapital~ total I parashikuar per realizimin c ndenimi1 dhe inv~timit eshtc ne vleren 9 354 Euro per Kompleksm BegeJa 6000 l57 
Ky kapital. do tE investohet ogn investitorEt ne saslte dhc afatet e p·· ktu - .... 
di . - db .,_r. h. Sb . erca ara ne kete 

spoz1te c pt:ns in. pcnumet e odertimit dbe tc investimi• duke fill A-L • , 

nil. 1· . - . kt. d" . .. , unr me =ornurun 
e tru 11, rca u1m1n e proJe It, n enmun, taksat, etj .. deri nc mbylren e akttvu, fi 
sipas legjislac1onit fiskal ne fuq1 J cltt 1nanc1ar 

3.2. Inveslltorct bicn dakord qc per realizimin e vlercs totale te mc-51 -: •• k b - J ~ M . - pcrme tc ontn uo•ne me 
keto rapone: amarber , alltc-z1- 35¾ te vleres totale; Xbimi Begcj . ZSo/c - - J 

Shoqeria Homeplao Shpk.- 40¾ te vleres totale 
8 0 tc vlcres totale; 

3.3 Kontribu11 i secilit investitor, sipas raportcve tc.: caktuara ne kct'· Ak -M . . . 
depo1.itohet nc nu.mrin e llogarise te bapur nl'a ndertuesi posa,..:nc·shtt _ arrk~~eshJe, do tc 

~ per ete qelllm. 
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tnvestitoret duhet 1c derdhm pjesi:n c tyre takucsc sip.is fo1ave tc m~-poshtme: . _ 
Fa:a e par:-: Pagcsa e sbpenTime,c admlnistrathc dhe ato tc projektimlt, s1pru; afoteve tc 
parashikuura ne kontnucn c pro;ekumit 1e kompleksll . . _ 
Fa::a e dyrc: Pagesa e takses lokale, pcrpara zbardhjcs se lejes se ndC::rtim11 nga Bashk.ia per 
komplc:k.sin. 
Pagesa c paradhcnie), per shpen:rimin c ngrltjes ~e kaotierit preJ 1.5° o te invesumit te 
komplek~1t. . 
St edhe ne \-azhd1mcs1. depo,itimin ~do muaj te kontnbulll takues tc sce1h1 mvcsutor. 1 cih 
llogaritet ne baze te ~penz,mc\C tc krycra nga ndertues1 ate muaJ dhe arl.:eumeve It: reahzuani 
nga srutja e s1pc:rt'aqevc ndenimon: 

3 5. Sttili prej in,cstitore"c dcpotiton kootributin tij takuc-. brcnda dates 20 (Njh.de) 
te po atij muaji ne llogarine baokare te Jovestitorit s1 me poshte spccifi.kuar Homeplnn 
sb.p.k. Baoka Tregtare Kombetarc. Nr 422233578 ... 

3.6. 'le: rnbarim te afa1i1 te JX.-rcaktuar nc pikcn 3.5. nese ndonjeri prej inv~1i1oreve nuk 
dq>o~1on det)'nmin e 1ij, a1ebere ky detyrim i pa,;hlycr do le shlyhet automatikisbt prej 
in\'cstitoreve tc tjeri, duke ruajru.r raportet midis tyre, pcrv~ rastit kur me deklarim me shkrim 
para '\otcrit eshtc vendosur ndryshe. 

3 7 Ne varcs, nga vepnmct e k.ryera, sipas pikes 3.6, do te ndrysho;e automatilasht edhe raporti 
ne pcrqtndJe I dividenht tc fitimevc te realizuar nga Icy investim. 
O11.1denu • % e mvc:.ltm.1t te mvestitorit - Snuacioni mujor - arkettme muJore. Totali i 
para:.hikuar i invcslimll 

Investitori qe nuk shlyen dctynmin nc afa11n c pcrcaktuar nc piken 3 5 nuk ka tc dreJte tc 
rimbursoJe ni: muaJt pasardhcs ata 10,·esutore qc k3Ile pennbushur dctyrinun e pashlycr te IIJ 

Ncni 6. Subjcku qc do te reaJiZ<>Je ndcrtmun eshti: shoqeria Konwkt sh.p.k .... , marredbeoia 
c tc cilit me lnvestitorct do te rregullohet oc menyrc tc detajuar me nje kontrate tc 
,~ante, kontrou: kJO qe nuk do te cenoje rrcgulhmct c pcrgjuhshme ti: bcra ne ketc akt 
mam;vcshjc .. 

.. Nen1 11 lnveslltoret e nnJ 
10 I Me marrcvejbje unanlmc me sbkrim le &Jllhc inv~tiroreve ti.: kcsaJ akt marreveshJe 
mund te pranobeo edbe in,•estitore te tjere gjate realiLimit te investimit ' 
I 0.2. Mam:1,eshja sipas pikes I 0.1 1 b,LShkangjite1 kcsaJ a.kt ma.rrevt.~hje. 

193 I KJ0 al..'l marreveshJe dukshcm, me sy tc hre. konstatohet te kete nderh~ rje te jasbtme 
ne pjeseo e puUa\-'C tc takscs. , 

Nga tc dhcn_at c administru~ra nga ak1i i ckspcrtim.it t~ hard drive-it te sckuestruar prane studio 
Pu.,una. ev1dcntohct :-C ?Jend_en dy vanantc te kesaJ a.kt marrcV\.'ShJe, me date printimi 
23.09.2008 por me ore_ pnnt1m1 te ndryshme dhe me date knJimtt I! ndryshme ku DJern eshte e 
dates 27.07.2012 dhe IJctra e date:; 16.11.20 I 5 

193.1. I. Dokumenti "Morriveshjo ~eg_~i~ 6000 final •·ersion" e printuar me data 23.09.2008 
ora 06.22 PM. shfaq 1cc pale. s1 ml! s1per c11uar e konkretisht shtctasi1 Jomarbir Mollie:}, 
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Xhimi Begeja dhe. :,hoqi!ria Homiep/an ~l,.p.k. K> dokument me outor stnffi 2 dhe • ru,1Jtur 
per hen: tc fundil nga User. i rcviLionuar 2 here. ka pcsuar ndr}':,himc ne date 27.07.2012 
ora 21.00 dhe paraqitc1 i ruajtur per here te fundil nc date 27.07.2012 ora 21.00, ne kete 
menyre. 

"'REPVBLIKA £ SIIQTPERJSE 
DllOJI -t £ ,orERISf' TIRA.,1:· 
SOTERE:------
.,,. __ Rep. 
,,,. __ Ao/. 

AKT-JIARREVF..SHJE 
PER PJES/1.lfARRJE NE TSVESTIM NDERTIMI 

rt .. KO.l/PLEKSIT BEGEJA 6000" 

£ Jidhur ni Tirane m: date __ l __ /1008. pt•rpara .Vorer,-s lauru l'u,ftino, nderm;et pa/ii·.: persanuluht le pranlJhnu·: 

J. Z.Jamarbcr Malltr.i. i biri i l,1u11111. s/11e1as sh11ptar, lind11r mi.' 09 I I 1971, nl Tirane, bamu•.\ ne Tirane, rruga \fwtafa Maloh/11, Pall 7, Ap 811. mbaJlt"J i JXisaporce.s shqiptare me 111m11:r 
Z10J3480. me ::ores, le p/ote per re ~~pruar. 

1. Z. Xhin11 BegeJu. i biri, Holriut, sl1tnas :;l,qiptar, lindur nre OJ pri/1 /96J 11c TiranC'. ba11ues ,re Tuam 114; odrt•sen. Rruga D1bres. nr 114 mbajr,•s I pu.suporti':~ shqiptar<' m<- numfr 
mt· ::otesi fl' plotL p.:r t,· , epnwr dhe 

J. Shoqcrta /lomepla,t • Sh.p.lc ml! selt II<! Tira11.:. Rruga Bud,, Nr IJJ. c reg/isrruar s1 person jund,Jr pran.: Q.-11drf$ Kombt;ture re Rr.:gJi.strimit, c paji.sur me NIPT 
F. cda pfrfaqesoliet c1/esin l' admi11i.ftrt11orr1 Z Fatmir Bebashi, ; bm-,-P,,c-c-,-,.,-fl-,,-s-h-te-,-a-s_s_.l,qiptar, 
/indur mii ]4 I J 1957 ,w Tira11c ba1111rs 11c Rr Sr,lepnon D.!Jnrra Pall. /40 Shk. / fp. ,/ mbaJtru ; po.wporres sltq,ptare m. numlr, ZIJJ 58146 mt: ::ores, IL' plott: per re vepntar 

Qe pa efekl 11 kisaJA/a-,\fa"f!l'eJhje do If cilesol1e11 si "'INVEST/TOR" dl,e "PALE .. •· 

.. J.2. Jm..-shloret bh•tt dakort qe per rea/1:,min e ,·ltrt•S fOlalt IC mes1permc le kontribuojnii ne kelo raporte, 

• I. Janwrbfr ,\Ja/lt,-::i JJ% tif ~·/ere.r totale. 
• l. Xhmu SC'ge;a 15°ii ft• ,·lerc•f totale 
• Shoqi:rta HOMFPl.rfN 'S1, p.k -10°:, tl ~·lcr.-f totalt1 

J.S. Sec,/, p~ej Im ,•sfl!Of'e\'e depo:11011 kQmribllllt~ t! tij r?_J;ue!. brl!nda dates 10 (n;czelf) le po utij n11mj1 ,re. l/0garl,1t· bankare 1€ lrrn-smont s1 m(I posh re s~'C,filruor: 

... J. 7. Nt• ~wisi 11ga , tprimi:1 r kf),,'fa sipor f'lcis J.6., do 11• ,uJr)':shoJi uutomotlkisht e(/ltt• ruporll ne perqmdp! 1 dnidentll re jit1mC1,'C te r,·ali::uara rttta k). in\'estim 

Sit11«c1oni mu1or - ,.frkt•ftmet mu1ore 
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Dnrdcnh • ¾e 1m't'5inrit tl lm't'stltorlt --------
Tota/i I pt1rmhik1111r I lm.:..,ti""' 

lm~•lllon qi nuk ,hfrrn Jt•tynmin nt• at,111n e perc<11!./uar flt' p1lcln J. 5 .. nuk lcc1 IL' drl!JI~ te 
rimbur5oje ,:e muaJt f'<l-•ardhb "'" /111,.1t1tor,~ qt: lean.• permbu..,l111r del)r1mtn e pc.ul,/y,•r It.! IIJ, 

Proc~-,~bali q, do ,~ pasq,,roJe ndry ,h,met •· dmden111. hartohet n.!" Elupe_r11 Ko111abtd ~ 
,◄utorfruar dhc ,. boshku mt> dolom11·ntat t' pikis J 6. d/1,• dok1m1, mat Jmanc,are qe '.:rte101ne 
fX/.!..'lmin ,. dnynm,t r.: prapambctur. h}n ,re fuqi automall/1.1.1/11 dh1• ,w menyre le men1e!t'rJl11nt• 
duh• u MrE p;c.,i i111egra/e e kera1 A kt-Mam". ,·shjeje mL·/11q1 cl.•t)-n1ese 11doj /111,:t•.wtorei'<'. d11k,: 
rnokuar fdo C'l1•111ent IJt'h'r t.: Jc..·sa/ llct-.\fa".:,..-thJ•· apo aim tjt'lfr qr rrjedh prt') .wj. q.: bi,· m: 
lcundrnhhm mete 

193.1.2. Dokumcnti me titull ·•.lfarrei,o/rja Begeju 6000 fi11a/ ,·er:.io11 - 2015" c printuar me: 
date 23.09.2008 ora 07.22 PM. shfoq dy pale, n¢ ndry~hnn nga varianu qe tashmc kem1 nc 
qarkullim e konkretisht shtctasll Xl,imi Begeja dlte shoqiria Homep/an !.h.p.k. Ky dokument 
me autor ~,am_2 dhc I rua.Jtur per here te fundat nga Laura, I rc"i,ioouar 3 here. ka pi.>)uar 
od11shimc oc date 16.11.2015 ora 16.03 dhe pna~qltct I ruajtur per here te fundit ne date 
16.11.2015 ora 17.15, ne ket.e mcnyrc. 

REPL"BLIKA £ SllQIPERJSl 
DIIOJIA E \OTERISE TTRA\'E 
\"r. JOOO Rrp. 
\r. 1761 Kol 

AKT-.l-fARREVESHJE 
PER PJESE,\URRJE Vit tMrEST!M .VDERTL\11 

T£ "KOMPI.EKSIT BEGEJ,4 6000" 

t: /1Jhur nc Tirane ni d.zt.: 01./0.WOS. pt'rparc, .\'oter,·~ pub/ike, nd,·rmjet palt""e pt•rsonalishr ti
pranishme. 

,I. Z. \1rfrm B~'gfJO, 1 bin • Hahut .. ,h1c1a.1 .fh,J1p1cJr, /111d11r mi Of pri/1 /965 nt; Tirane banu,•s Ill' 
Tiran,·, n,· adr.·H:n· Rroga Dibre.r, nr./14, mbajlr.r I po.saporti~ shqiptare me num,·r l/6608.,4 

I ·pt " • - d'h me zote.s te oti: per 11• wpruar e 

S. Slroqtrt.i • lf~me:plu11 _ Sli_ p.k. mo! uli nl 1irunt, RruRa Budi ,Vr. I IS, e regjisrruur s, prrson 
1uncf1lcj1m~e Q.:nJr.c'S K~~bi.•tar, t, Rrc-g/'1tnmit e pa~i!Jur m,• XIPT.· K81801010E. t cila 
pirfaqesoh,tc,lt,111 ~ adnnmstratoru l Fa1n11r B.-1.tash, r bin I Pt·tnm slrtN"' ~•1 1 II d , II /95~ :-:7• ba R SI . ' • ...,J,,q,par, " 11rmc .4 , ,.n, mm,· nues11,• r ue1m,1nD,•frmaPall J.IOShk I Ip 4 nbat · -,,., ~o, 6 - ' • • • • r 'I t'.S I pawporte.1 shqtptare nre num.-r r.;v .10 • .t mt• :olt'il r,· plmc pfr It• lt:pn,ar 

QB pir e/d<t t,; fc,~saJ Akl-,\fnrri:icslrje do tt~ ciltso/11:11 si .. /(','VEST/TOR" dht· "PAL£". 

J.J. /nl'l'..,11torl1 bien d,1kor1 qir Jh'' rt•a/i:1m111 e I ltr't'J t0/(1/c tc mt rt,.;,rmA I L b • -1c 
• ,,. .. (' AOntn UOJnt• /If.' t'IO ropon,·. 

• L. Xh,,,11 B~eja Jj~• t,· \·ln,:J totale. 
• SJmq2ria .. 110.\IF.PI.AX Sh p It 7J¾ It lltrrs tota/t 

J.S. S..·< ,I{ prq bn't'sfltorel·c d,po:uon lcontribu1111 e tij wlc11ei br~nda d 1- zo f ·" ,_. _,._ • 1 - • a cs !np::,•te) t,• po aty mua11 nf. /log.zritrc vuluwfl! t,• m-... .srltorlf, SI me po,fhtc 'P«ifilw.ar; 

ntullar, Hom('p/an jhp4 
Ban/ca Kombetar.: Tr4-gtarc 
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Sr. lloganc• 411:JJ578 

... J.7. Xi! l'Ortsl ngu \'t'pn·mi'I c (n· • .,a ~ipm prlct•s 3.6. do 11• 11drJshoji uuroma11lcul1t edhe raports IIC 
pirqmdJt', J,wdC'nfll tF }lllmt'\'t' ft' l'l'c1/i:1111rn ngu ky 111w:stim 

Situaciom 1mljor -Arkenm,:t mujort~ 

D111dmti • %•· 1111-c~imir It' J,1,·e.Hilorit 
Totuli i paro.r/1/Jcuar I /11w.s11mit 

lm-c.•lltod qe 1111k ~h~i.:n drtyrimi11 m· aJu1111 ,, pircaktunr m~ pfker, 3.5. 1111k ka ti! drrju_ ti: 
rimbursoje nt• n111aj1 pasardhe.1 atu lm·t!sllturif qi' lccmi: pinnbus/1111 detyrimm •• pasl1~n•r re IIJ 

Proccs-H7bal, qe do r,; pasq>7oji ndrysh1111d c dh·1drnti1, hartolwt nga £kspt•rti K~!1111bi!I ~ 
.iutori:uar dh,• 5e ba.1hlcu me dolcum,•111u1 e pikes 3.6. dhc• dolam1e111u1 j111a11c1ar,• qe l'erte10111e 
pi1g11nin t dtl)rsnrit re prapambetur. hyn ncfuqi aulomutllcis/11 dlte lie menyre le ITU.'ll]Ch('rs/im,: 
duke u bire pjese integrale t' kifaJ Akt-Marrc1'C1h1eje. nr,•fuql del}rUefe ,ulaj !11,·estitori?\ ,· duk,• 
l't~'Okuar rdo efrmrnr (jetiir lt! lcisai .Akt- \larri'Vt!.Sh}t• apo a/cti ljeter qe rrjedh prt'j saj, qe b,e IIC 
kundfr5htinr n~ ti 

193.1.3. GJate kqyl)e:. sc ti dhenave tc perflunrn ng,1 ekspenimi I bard drive-it te scku1:Struar 
pranc studio Pustina, ev1dentohet I ruaJtur nJe dokument me emc'.!rt1min ·•Ma"fraliia Mag11et 
final Veriin11 • 1 knJuar me datt: 28.06.2016 ora 17.25, i printut1t pone ketc date dhe ore dhe 1 

ruaJtur per here tc fundit me date: 28.06.2016 orn 17 23. Autorshfaqet satffi_2 dhc eshtcruaJtur 
per here te fund11 nga pi:rdorucs, Laura. KJo shtojcc c,~tc revizioouar 2 here. Ne pennbaJtje tc 
saJ shfaqen te trc cmrat. shtetasit Jamorb<r \fallte,i Xhimi Bcgeja dhe shoqeria Homcplan 
sh.p.k dhe eshtc c ngjashme me aJ-1 marrc,eshJen per pJcsmnrrje ne invetsim tc kompleksit 
Begcja por referon nc kompleksin Magnet. Konkrct1sht kjo akt marrev¢Shje shfaqe1 e tillc: 

REPUBLIK..1 E SllQJPERISE 
DllO."-IA F. ,VOTER/SE TIRANE 
VOTER£. ______ _ 
.Yr. __ Rep . 
. \'r. __ Xol 

AKT-.IIARREl'ESIJJE 
PiR PJESliMARRJE .VE l,\'YESTl.lf VDERTIMJ 

TE "KOMPLEKSIT JUGNEr 

F.. /idhur ni Tirant• m• d(l(C __ , __ 1008, papara .Voteres wura P,utma, ndcnnjer pah•,:e 
pasonaluhr r,~ pra11isl1mc: 
6. L!a""..zrbir Mulllt-ZI, , _birl j £11(1/l{t. sfrft'las slrq1pr,1r, lmdur me 09.J I /972, ne Tircme. banue~ ne 

T1ru11e, m1ga M~staJ;: M~,0~111,. Pall 7, Ap.8 2. mbaJl<!s 1 />t.uaport~ :rhqiptare me num.:r 
l203J480. mt! :ott'.fl t,• plot•• per 1,• \t'Prtll1r: 

?. /,. )(him, Begt'}O, 1 bin I Halnlll, shtera.r :rhq,ptur, li11d11r mt> 01 prs/1 /96S ,rv Tira11e. banueJ 111, 

Tirall<', 111• udr.-sen·_Rn,ga D1brn. nr.JU m/:xJJtis I pa.raporti.!. rhq,ptare ml' numer /,/660874 me 
:otes, ti: plot,· plr II!, ,•pmar dlie 

/J. Shoqtria "H_oQmt?pd/an }''!..~• me ,:.'R•!II rtt Tircme. Rruga Rudi. Sr /Is. c r.:gjittniOr si p,•no,r 
JUridik prunl! t'n rt•., n.Ornu,:tar«! t,:. ,"gJutnmll ,. pajiuir ~ NIPT K8/lJ0J020E.: 
£ t'ilu perfi_,1qt~folr.·t ~1/t~in e aJminf5tratont l filtm,r Beklwh,. 1 bm r Petnfll. shrt•ras shq,ptar. 
/,nJ11rme.4.ll.l95,.nenrunc: lxm11.:s11eRr Sult'}md11Ddw1aPall U0S/rlc / 'p, 1,o· • ~01581 L , ,. ... , m l)tes I fl'L'uportis ihq1ptc1r<! me 11unr,·r. '-' ,1., m.· :or.·s1 te plote p~r 1,• \Cpruar, 
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Q(· pir efi•kl te ki.WJ ,lkt-.\farrneshje do le cilesoher, SI "'INVEST/TOR" dht• "PALE" ••• 

194. \tc date t S IO 2008 me nr 3 t 93 rep nr 189 I kol date IS. I 0.2008 para "~.tcres. Lau~ 
Puslina pasqyrohet pl!rp,limi i njc dokurnenti i eml:rtuar si "Slltoica I" akt marrevesluc:~ per 
pie~marrie ni! im~\tim ndifrtimi ~ komplelc:,it Begt!iu 6000'' . Si pale pa.ragiten tre sub1ekte 
e konkreti~ht shtetMit Jamarber Malltezl1 Xhimi Begeja dhe Shogeria Homeplan e 
perfoqcsuar nga Fatmir Bektashi. administrator. 

l\c pjest:n c l•rc. hyrese, eshtc parashtn1ar sc palct kanc ri:ne dakord me an~ te _A~-t 
Mnrreveshjcs Nr.3000 Rep Nr. 1783 Kol dt 02.10 2008 tcbasbkojoe mjetet c tyre fioaoc,are 
per realizimin e Kompleksit sbumc runksional me emertimin "Kompleksi Begeja 6000". 
Bashkcpurum1 i Palevc sipas kesaj Akt Marreveshje eshte parashikuar te shtrihet ne proncn c 
fanul;es Begeja, tc pcrshkruar ne ~enm I tc Akt Marrevcshjcs. Palet per realliimin c 
Kompleksit B~eja 6000 kane percaktuar si subjekt ndcrluC$ Shoqcrlnc Kootakt 
Shpk. ... Sboqeri3 ndi!rtuese Kontakt Shpk, oll vazhditn&i kll lidhur kontrata '"Porosie dhe 
Sipl!rmarrje,. me disa familje te tjcru kuftttlre re familjes Bcgejs. 

}.e pJesen e 11-tc, Rrtgullime tf Shtojces ne ncnin I "Qdltm, 1 :;htojces" lame sanksionuar sc: 
Palet reaJizojne keta Shtojce me qclhm te p&fshijnc I regulhmet e bcra ne Al..., Marri..~cshjen 
Nr 3000 Rep Nr 1782 Kol dt. 02 10. 2008 cdhe prooat e pcrc:aktuara ne Ncnin 2 te kesaj 
Shtojce. 
Ncru 2 parashikon: Akt Mamveshja per pjes!marrjc na lnvestim Nd!rtimi tc ··Komp/ck.~1 
Begeya 600(1' me J\r 3000 Rep Nr 1782 Kol dt. 02.10.2008 (notcre L. Pustina) c realizuar midis 
pa1cve i shtrin efcktet e rregullimeve le saj ligjorc edhc: ne pronal me poshte te pershkruara: 

• Pronat e familjes Vaqarri sipas "K<>nlratii poro.iie dhe sipfrmarrje'' Nr 374 Rep dhc Nr 
177 Kol dt l 6.0-t2007 tc ccalizuar para notcrcs Gentiana Sbkodm. midis 
pjesctan;ve1trashcgimtare te famiijcs Vaqarri dhe Shoqcrise Kontakt shpk. 

• Pronat e familjes Llagami sipas "Ko111rati poros,se d/,e 'lipi!rmarrje" Nr. 2831 Rep 
!'/r 486 Kol dt 29.09.2008 tc reali2uar para ooteres C. Shkodra midis 
pjesetareve/trashcgimtare te familjc-s Llagami dhe Sboqcrise Kontakt Shpk 

• Pronat e familjcs Saliaga sipas kontrates se ~ipcrmanjes Nr 8668 Rep Nr t 309 Kol di 
0 I 11.2007 realizuar p:tra noteres R. Sako midis pjcsemrcve1trashegim1arc te familjcs 
Saliaga dhe Shoqerise Kontakt Shpk. 

• Pronat c familjci. Begeja keru le pershk.ruarn Pasurite l\r 31138, Nr.21315, Nr.31162 
Nr.61164, Nr.J/166, Nr.3/149, Nr.31150, Nr.3/151, Nr.Jfl52, Nr.3/ISJ, Nr.3ns,,' 
&m~~~7 • 

Ncm ~ '"/n~erp"".~1mi .i ~!uojccs" p~rashiko?: KJo .. sh_toj~ perbcn pjcs~ integrale tc Akr 
MarrenshJes per PJ~emarrje nc lnVC$llm Ndcrttm, te "Kompleksit Begaja 6000'' tc 
~c11lliuar p~rpara .notcr?s L. !u~.linu (~1c ~r 3000 Rep Nr. 1872 Kol d. 02. tO. 2008) dbe 
mterpretim, Juridak I "aJ do tf bchet oe umtel me ketc Akt Marrhcshje 

Stpai._ ~erut 4_: KJo ShloJce hyn ne fuq1 me nenshknmin c saj ngo pale! sot me dt 15.1 o 2008 
(dymtJe e tete). 

194 l ~e kete shtoJce kons1atohe1 se mtrret pcrslper lnvesrimi cdbe ne pronat f mil' 
Llagaml qe nuk lshin kthyer por qE do te pc!rfitoheshin nga prh•atiziml e a Jes 
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I 9'i ',;c: tidhjc me dokumenttn "S/rro1cu I AAt nmrrc,~.s/rJt'l per J!iesm_ur?cn .. "c m,·e.~hm 
ndat:m, te "Kompltlc.rn Bi:geja 6000'· konstatohc:t sc: gjendct nje \anant tJ~h:r. ne hard drive• 
in c scl-u~truar prane studio Pustina dhc ncn,htruill ekspert1m1t Konkret1sht ky dokumcnt 1 
l'WlJtur me cmcnimin "Shtoici Begta 6000 Homeplan 10 Ir i krijuar me datl! 16.11.20 I 5 me 
autor User dhe i ruaJNr dh..: pnnruar me date 16.11 .2015 ora 17 17 1 ruaJtur per here tc f~~dJ.~ 
nga pcrdoruc-!>i Laura. parnqet tashme si pale vetcm shtecasin Xhimi Begeja dhe shoqenne 
Homeplan )h.p.k. Konkrcusht I..} dokument paraq1tet ne kctc menyrc 

REP( BLIK. I £ SHQIPERJSE 
DHO\f t E YOTERJSE TIRA.VE 
\r. JJ9J Rtp . 
. \r. 1891 Kol. 

SllTOJC,11 
AKT MARRf. J 'ESH JES 

Ptr P}t:.tmarrjt nt lm-atlm Nrltrtiml u "Kompltlcslt Btgtja 6000'' 

E lidlrur n~ Tire1ni ,ot me dr. I S//012008 (d} ntife c tt ~- pcrpara nu:je. Xotere~ publik,· me 
adrtst· Rr. .._4bd)I Frasheri", pl/. JI, ndtnn;ct Pa/ew; pcrso11al11hl 

9. L Xlumi /kgtt;a, , bin i 1/akiut, shtctas shq,ptar, luulur me OJ pri/1 1965 ne; Tirane battue., 11c 
Tirane, 11l adrt'3t'n- Rntgo D/brc.•. 11r /14. nrbaju.s , po.saportes shq,ptare me 11umir I, /660874. 
me :Olt~f ti plot~ pfr rJ ,·cpn1ar dh•• 

J 0. Shoqeno "I lom,•pltm • Sh p. k. me si:lt rrt Tirane, Rru!{o Rudi \'r I 15. e regjwr,ia.r ~, ~•r-1011 
;undlk prt1nt Qendrc.·1 Konwc•tar.· t,· Rr('g/lStr1m1t l' pajisur me NIPT· KB/803010£. (' C"ila 
pi,faqi1oltn cil~sin e admlmstrutorlt LPatmir BduuJli/, , bin i Petri tit. Jlttda.1· shq,prar, lt11d11r mi 
U J l,/957, ne Tvant•, bam1.·s m· Rr Sult:p11a11 Dd~uw Pull J.I0Shk. I Ip. 4. mbajtl.,, pasaparti:~ 
shq,pturc me m11m•r ZOJ 58246 n11• :oti:ff ti plot( p.:r re I.·pnI(1r 

Tc c1lt1 txrrfi•k tc lccsa1 ShJojce Jo te cili.sohen .. PALE" 

BAZ. l l/GJOR£ 

Kio ShroJcc Ab Ma"t.,,~e.J~Je l1Jh_rt 11~ 1vlln.r te.p/01.: dht• ': lir,• t~ Polt',e ,1i ba:i tc Nemr 79 c 1 ,Jurs 
1, dh,· 4/9, 420 441, t,• Kod11 C,11/ t,• Republ,kc., H Sl1q1J>tn.se, dl,e ne11i1 /7 te AJ..7.\fareh>ih;c~ dare 
0]110.'l.()()8 (nr r,•p kol JQ()() I 781) 

PJESA I 
lllRJA 

Paler k4J,,;; r,·n•• d,ikorr me.(1111.' tl Akt ,1.,farrn.••~hj~i :\'r !OIJO Rq, Xr. /78] Kol Dr 0!./01008 r.• 
b,uhlcojn,· mjc'l••t e l)'T•' jinanc1ure {'fr n:uli:tmm • l..ompltbit sltum.:fu11~,ono/ me t·mc•rtumll 
"Kompleb1 Bt•g9u 6000" 

B.uhk,•1,umm11 P<1f,•yc slJW /u•JaJ Aki Marr.fi."Csh;c f.shtl para.,hi/u,ar ti 1htnh~1 11,. pron,•n c Fumil, 
B,·g,ja ti pfNlrlcroar 11e ,I\',-,,;,, I ti Aki Marrew:.JhJt'.f !ft f 

Pultt per r.-ul,:imm •· Kompltksll Bege;a 6()()0 k41~ plrc<llr.tuar .H sub;elct ndertues sh 
KO,\TAKTShp k. cpa;uurkjome, l.1e~n.rcl•:r. J:141/, melcodjidwl J708169dlte,\'/PT J9:J=~~~ 

ShuqErla ,uJ;rtuesc Kontalct Sh pk ne 1 '11Ziul1mc.sl ka liJhur ko,,rrara Poros,c dhe Slptrmarje" me dlsa 
Fumiljt ti tjtra kujitart tl Fam,ljts &geja 
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195 I. GJithashru gjatc kqyrjes sc akt1t te ek!;pen1m1t tc hard drive-1L te sekueslrUar prane studio 
Pu:-una. konstatohet se 8Jendet nJe dokument I emenuar si "Sl,rojce A/ct marri:l!esl,je Jlagnef' 
me date krjum 28.06.2016 ora 17 09, ruajrur ixr here tc fundit me date 28 06 2016 dhe pnnruar 
po ne kete date. Autori cshteuser l-ur.;c ruajtja per here 1e fundn cshtc bere nga p~rd_oru~i 
Laura KJo shtoJce eshte revizionuar tre here. Kjo shtojce, konstatoheL se ne pennbaJtJe cshte e 
ngjashme me shtoJceo I te ak1 marreveshJcs per p;esmarrje ne invcstun odcrumi ce komplcks1t 
}. fagnct dhe I referohet aln marrewshjes nr 3000 rep nr 1782 kol date 02.10.2008 por i referohet 
jo kompleksit Begeja 6000 por komplcksit Magnet Ne kete shtojcc eshcii c,tuar cdbe 
koncraktimi i scrudios arkitekturore amerikanc te cmenuar Studio Daniel L1cbi:skind (SOL). 
Emrat e pJesmam:svc jane tre. pro shtetasi Jamarber Malltczi, Xhimi Begeja dhe shoqcria 
Homeplan sh.p.k. Konkretisbt paraqitet ne kete mcnyri.:: 

REPL"BLTKA E SHQJPERISE 
DHO.llA E .YOTERJSE TIRANE 
Yr. ___ Rq,. 
\r. ___ Kol. 

SH'fOJC,1l 
AXT J!ARREV£SHJES 

Pu Pjes,marrj~ ne lm~.uim ,,'dtrtiml It •Kompleksit MagnN" 

E /fdlwr 11e Tirane sot me dt. _____ ( , perpara meJe Noteres pub/Ike me 
adrese Rr 'Al,dyl Fr(ISheri", pl/. JI, ndi!rmjtl Pole,•.: personalis/11 

JI. ZJamarber A,(a/Jt,;::i, I birt I uumlt, ~htl!las vhqiptur lmdur me 09. I J.1972. ni! Tirane. ba.nues 111: 
Tirane. rruga i,fuslafa Ma10M1i, Pall. 7. Ap.8/1, mbajte.1 i pawportes shqiptarc me n11mer 
Z20J3480. me zotesi le plot€ p.;r tr ~'t'pruar; 

12. z. X/1imi Bege;a, r b1ri i llakilll .. tl1teras sl1qrprar, lirul11r me OJ prifl 1965 rre Tirane. ba11ues 11e 
T,rane, ne adrl.!se11 • Rmga Dlbres. nr I U mbajle.r i pa..vaportes shqiptarc me n11miir z J 660874 
me =ottis, ti! ploti piir le wpmar dhe 

JJ. ShO<Ji!ria • Home'!ta11 •• Shp. k · .. me st/I 11e 1i~anc. Rruga Budi . .\'r Ji S, e regJistruar s1 p,•rson 
j11ridik prani: Qettdres Kom~tare t,• Rrt'8J1Slrin111. e pa;isur me .VIPT K8J80J010E, I! cila 
perfaqesohN cilcsm e udm111jj/rarorit Z Fatmir Bektashi, i b,ri i Petritit. s/11e1a.v shqiptar, findur me 
14.11.1957 111: Tir~ml?; bonu,·v n[> Rr Srtlejnum D~Mna !'all J.10 Shk.. I Ap. 4 mbajtl.s I pasaportes 
shqiptare mt 11umcr ZOJ S8146 me :otes, Ii! plolt' per te ~·epmar, 

Tc cilft pt•r efekt le k[':SOJ ShtOJCf! do re ciltsohen MP ALE" 

BAZA LIGJORE 

KJo Slrro1ce Ala ,\farrewshfe_l1dJ1eJ nr~ -.·ullrreJ le plo!i: di,~~~ ~m• tr: Pafeve ne batl! te Ncmt 'f9 c v,jues 
si dire 419. 420 442. le Kot/11 Cm/ t,· &p11bllkes se Slrq1pen.tt·. dhe nenif 17 '" .. tkt-J.f.ar(!w!shj,-.s daft! 
01//011008 (nr rep.JcoUOOOII 783) 

PJESA I 
ffYRJA 

Pa/et lwni: reni dakort me ani: re Ala ,\fa"~l'shjes Nr. 3000 Rep .\r /781 Kol. Dt 01.10.2008 ti 
ba{hlcopn· nl)t't•·I I.' l)r~ J1tranciar.: per "'1/i:,min •• Kompld,s,1 shumefanksional me.• t'mfrtimin 
• Kompl~lui .lfagnet" 

196. Mc aktin "Dc.•klarutii noreriafe" nr 3660 rep nr 2146 kol date! 19.11.2008. te piirpilunr para 
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notcre:. I.aura Pu:.tma. n:LUlton :-c: janc paroqitur palct· Jamsarbcr \lalltezi, Xhimi Begeja dbe 
Shoqcria Homcplau. c Jk:rfaqcsuar nga Fatmir Bektash1. admin1::Mntor Palet dekloruan same 
po:.htc, ijon: ··.\fe dr. 0! /0 2008 kemi /1dlwr11ji "Akt .\farrl!,,•sll)e ~r pJestmurqe nt mve.,rim 
ndtrt,mi r/ kompleb,r 8t'8t.l" 6000"' (rep kol nr JOOOI/ 783. ne Dhomtn e .Vortrife, T,mnc) 
pfr rre1?11ll1min , marri!d/,enie'l-'C 11cli!rn1Jel nesl, ne c1/esmi' e basl,ke-mve.wrore'l-·t• per 
finaru:mun e 11clirt1111ir rt kompleh,r Bege1a 6000. Duke qeni re projelcti ishte mdt ni fazat 
fill~tare tl imp/ementimit dhc nuk isl,ri pl!rfimduar akoma kriteri burokratiko
administrativ. wranirisl,t pajisja me leje11 e 11dirt,.,nit ti komplt!ksit nefjalif. personal ke111 te 
pran. !>h,m dire pale rt· marri..,.·,•sh1e,f se s1perpermend11r me de.sl11re11 cJl,e .... 1,l/11c1111 to11e ti! plorc 
cllit• ft paJ.11sl,ri>:11C1r, bi.em dakord dhe deklarojmii 11cpirmjet ki!tij akti qi ti! pe;ullo/mi! 
marri!,•e.\hjerr ni ,Dali pir nji! periudl,i kohc ti pacakruar dhe per "Jedl,01c efektet pmdilcc 
ti! :SUJ. den ne 11ji ,·endim le 11dryshim nga ana )Olli. nif baze le ecunsc dhe perfimdimil re 
proceduran• re s1pf rperme11dura dire fillimir tc ;batim11 ko11kre1 ti pro1elc11t Gjithas/rtu. 
ntpirmjet ktrij akti an,:a:holien11 dire d,·klaro1me se kushtel e ''Aki .'.larrl!w?shje per 
pjesema"je nl fm·~.Hlm ,idertimi ti! komplek.su lkgcja 6000 • do fr mbete11 re 11Je)fo dire re 
pa11dryil111aru me ato ti? "'e11dos11ra 11ga palu. nc momentm qe a10 do ti! nukti,'izol1e1:· 

Edhc per kctc dokument jane gjendur vwinnle vctcm me ~n c shtetasit Xhimt Begeja dhc 
shoqerisc: Homcplan sh.p.k. por do tc trajtohen bashkc me dcklaratcn e mepo>htmc noterialc tc 
dates,- 01 2012. per rial..1iV1Zunm e ak1 DWre\.~hjcs pas pezulhmi1 

19" Pi.keruh1 ne dit~ qc sbtetos1 F111m1r 8cktru.h1 dcrdh 245 000 curo per blcl)en e Klubtt 
Shumcsportesh Part1zaru ne llognnne e shoqcri~e Homcplan sh.pk., lidhct nJe konh"atc 
~lpermarJje ndertimj me nr 3329 n.,> nr 1967 kol dote 28.10.2008, p.ira ooterc Lauro Pusttna. 
me> p,1levc: Shoq Romeplan sb.p.k. ne cilEslnc e investitorit dhe odcrtues shoqerla 
Kontakt sh.p.k. S1pa.-. n1.'flll I, Objelw. lnvestitori do tc finnncojc ndcrtuesin per odfrtimin 
e nje komplcksl ~humcfunksional me emert1mm kompleksi Homeplan, s1pas proJektit dhc 
prevenuv1t qe 1 bashknnrune1 kcSaJ kontrate. Kompleksi dote ndt:rtohet nc truallin e pronnreve 
sjpas kootralcs sc sbkcmburut no ... ~dcrtucs1 mc:rr per..1pcr ndc:t1tmm c obJeklll konfonn 
proJekt1t. duke zbatuor edhc te ruitha ku..,h1ct tekmke te zbatimtt (KTZ) kuodr~jt sbpcrblimit 
qc do te perfitoje nga investitori s1pas njc: grafiku pagcs~h tc renc: dakord ndennjet tyre me 
3kt 1c v~anlc: Ndt:rtei.a do le: ndcrtohel terc:s1sht me kontnbutm linanc1o.r te mv~tilorit. ... 
'-:e m:nm 12 Jane pt:rcaktuar Dctyrimct e 111w.{tirortt 

J. Tiji11ancoji rregullisht 11dirtuesi11 pir kryerjcn e p1111imew! re 11dirtimit u kompldcr,t 
J1f ti: pcrs/1/cruor ,u nl.'11111 I le kesa1 kontratc 

l Tifinancoji ti !ditha sl,pentimet e ndirtimit ll clhe t'i rlmbut'l·ojl shoqerivi rrdirtuese 
te gjitha s/1pc11 :Jmet pl!r o;J,ornimin e truallit, kostot c prfrathimit ti trual/it shteti!ror 
si dhe shpentime tii tjera ti ngja\hme me to flt' l,dhjt: me 1n1alli11 mb1 re c,h11 do 1.; beher 11der1tn11 

3. fr r/1perble1c nclfrtue.sin ~ipas ,,ol,m111 tc p11mmev,• te kryera ... 
,I Te caktojif njif jllperl'l=or per kontrolltn c t'etmst• si p11111me~•c nc ob;c/.:.r s, dlie c,li:.wie 

I! 111t1rcn'alt ... -e le 11dert1mit (C perdontr(J 

KJo lontralc:, si per shoqcrine Homeplan a"htu cdhc per shoqerinc Kontakt sh.p. k nenshkruhct 
nga shtctMi Fnanir Bektashi. 

l98. ~fe aktin "DcklaratJ not,:nale" nr 54 rep nr 30 kol date 17.01.2012 para notercs Laura 
Pustina rciulton se jan_e_paraq11ut shtctasi1 Jamarber Malltm, Xhiml Oegeja dhe sboqeria 
llomtplan sh p k. te c1let kanc deklaruar: 
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"., •• \fi! dt. 01.10.1008 kc!llli /idl111r 111e ",lkt ,\fnrrtw~llj1.• pc•r /)jt•.Iw11C1r1Je 11e mw.11111111d,•rt11111 

te kompfrksit Be.~tjn 6000" (rt!p kol nr JOOO I iSJ ni Dhoml!n e \otat'ie T1ronl!) 1111! qel/1m 
rrcgulfimin l' marred/riimt'l'<' 11dfr1111t•t 111.'.,·/r II(-; c1/i!si11ii e ba:!thkii 11n·t:.tt11on•1 (' p,-:, fi1to11ci111111 
c ndirtimit ti komp/d,;jif RcgtJa 6000. 
KetiJ Al.-r-.\fc1rn-;wslyt me \'IJl/11erm 1011e re fire e ke1111 pewl/uor me wIe 11.• Dc!klurates 
.\'otenofe. datt· /9.J 1.1008 (replkol 366012146. Dltoma c Not,msii T1ra11€) den 11c l1Jti n.•11d1111 

It-; ndryslrt-;m 11.• puli, e te s01. qe ko ti! beje mi! piirfundlmin e proced11row odmi11istratiw:-ligjorc. 

.\'ipi1rn1Je, kErij Aker, 11e dek/an1e.t11, pa/ii re Akt-Marriiveshjes kii111 tii cilllor. mL 11dry:~l111m11 e 
"e1ha111n·t!, bil!m dukord dhe sl,prehim vul/11etm to11<: te lire pfr ti aktfrb,ar ,lkt-J!nrr;.~ c':il1Jen 
e dares 02. 10. :!008 (replko/ nr 3000/J 783) 11pas te 11Jej10,·e /rush red/re iii 1tjejtes permboJIJI!. 
Piir kitii ors.1:e tl1.•klarop11ii se Jemi dakortl te ri/orma/1:01me kere marredltiinie 11ifpirn1Jel 
lco11Jirn11mi1 re ~·ullnetil tont per aktM::1min •• "Ak1-Marrifresh1es per pjesiiniarf')e 11t· 111,·esnm 
ndtrtimi re /compleks11 Bege1a 6000 "pn ndryshuar osgjc ngo k11shtet dhe permbt1Jtja i: SOJ soi 
mii dater OJ. 2012 

Ale nenshlcr,mm e kcsaJ Deklararr No,.,rw!e riok1fr1:oher me fuq, re p/01e ligJore 'Akt 
Marrivesltja piir pJesema"je 11e illl'csrim mlEninti tc kompleksit 8cge1a 6000" 

199. '-ic lidhje me deklaratat notenak nr 3660 rep nr 2146 kol date 19.11.2008 per pczullimin 
e marrevesbjes se inve:;timit dhe dek.laraten notcnalc nr 54 rep nr 30 kol date 17.01.2012 per 
naktl\lzimin c kesaj ak1 marreveshje, nga kqyrja c akt ckspenimtt te hard drh••1t re sckue:.truar 
prane studio Pusrina, rezulton se Jane gjendur disa vitrsione te dokumentave te m~iperme 

199.1. ~I! dokumentin me eml!rtimin ·•Deklarate noterinle Begejo 6000-1" e, idcnrohet se 
data c pnnnmit eshte 23.09.2008, prn c njejta date qe shfaqet me marreveshJen c s1p~rc1tuor 
IXJ" invcstun me nr 3000 rep, duke sugjeruar se eshtc punuar mbi kcte te fundit. Pcnnbajtja c 
dok'Ument1t esbte krijuar me date 27.07.2012 ora 20.53 oc te njejten date qc l¼hte krijuar 
cdhc marrevesbja nr 3000 rep per iovestlm me auror staffi_2 dhe esbre ruajtur per here 
te fuodlt me date 02.08.2012 ne orcn orcn 7 23 PM, nga User. KJo dcldanuc no1criale mban 
ere emra. pra Jamarbcr, Xhimi dbe shoqeria Homeplan sh.p.k. Bashkolldhur $aj gjendet 
dekJaratc oorerialc e vitit 2012, per akti\;zintit e pelullimit te kesaj akt marrevcshje. po 
me tre emra KJo dckJarate eshte reviziouuar 4 here. Mc konkrctisht dok'Umen11 shfaqct me 
rubrika te paplotcsuaro e nc kete mi:nyn:: 

RF.Pl;BLIKA £ SHQIPERISF. 
DHOMA E NOTER/SE TIRANE 
,Vr. __ R~p. 
i\'r. __ K.al. 

DEKLA.RATE. NOTEtUAJ.E 

Sor ,ru_• dar.-____ /2008. pf rparo Vorer,•s LAuro Ptisllna. 1I0,1:re e Dhoml!'s .st• .Votai.re Jin
1111 

•• 
111

,. 
adrert• n,· Rr Abdyl Frashc-ri, JI palct .- mepo.fhtme: 

J4. : Jamarber Ma/lre:t, f b,rf i luunu. shrera., shqiprar. lind11r me 09. J l./97!, ,i.- Ttrur,[,, b.m
11

,., Iii 
nr'1nli. rruga Mu.Hof!' M~,0~111._ Pall 7, Ap.811. nrbajti~ , pa.wport,•s .rl1111ptar,: m<! ,,,

1111
;

1 7,!0JJ480. me :ot,~H re plot.: per le ,..,pntar: . 
IS. = ,V,,1111 BegeJa. , biri i Hakwr. ,lrtL'las shqiprar, lmdur mi OJ pn/1 /96$ n.:.• "firmie. b,i

11114
,,
1 11

,~ 

Tirane, nL' adresen: Rn,ga D,brcJ. nr: I 14, mbaj1ii.1 i pasaponcs shq,ptaf't• ml' 1rumlr 
me zolt":s1 te ploti per I<! wpruar dh,• , ____ _, 

/6. s1t,,.,erio "Homc'p/011·• Sh p ~' m,: .srli ~e Tira11e. Rro_ga Bud,, .\'r, JI 5, (' Tt'!IJl..ttru.ir ,; /'('~()II 

111,.,J,k pnmi Qend~~ Komhi:1,~re tc RegJl.ttr,mu, e pajisur me SJPr:."':"'7-::-~:--~--,J i! dl.1 
µ.:r/a1Jfsohel nt• dlt .. unr' e adminrstrarorit nga :. Fatn11r Brlrttuh,. ; lmi I Pc•trui,. ,hr,w1.t :1/,q,prar. 
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li,rdur me U.J l 195- nt! Tir1111t·, bam,n nf Rr Sule1111tm Di:frina Pall J.10 Sirk I 1lp 4. mbu1tes i 
pasaportt•.t shq1ptare me 1wnwr li)J 582-16 mt :ores, It; ploti pt•r ti• , ,:pruar. 

Te ciler mm pi!rgj~esille e I_\ n.' te pfote mt• de/clarr,cm .,u me poshtt• vijon: 

"Me date 01.10 :!OOb', kemi li,ilmr IIJI! ",lkr .\farrttwrh;e M' pJl!lemarrje 111: i11w.vflm nderttmt re 
kompleksir Begeja 6000" (rep.kol III JOOOl/78J, ne Dl1<»m:n < Noterlsi T,ra11,) (NT rregulllmin I! 
marr~dhe11i,·,·•· 11dl'ritl)t'r nesh 11e cil~in< e ba:sltke i111·estitoriw:, per jinanc,mtn e 11de.r1tmil te 
kornplt1l...\it Begeja 6000 

REPC:BLJKA E SHQJPERISE 
Dl/O\U £ YOTF.RISETIRANE 
\r. __ Rtp. 
\'r. __ Kol. 

DE KLARA U:: .VOTER.I.ALE 

Sor me date __ l __ /201 :!, pe"rp(J.ra Not,r<1s laura P11.ui11a. notere e Dhonres se \'orerise Tirane, me 
adrest! ,re Rr lbdyl Frashm. 31 pa/ct e. tr.<!poshtme: 

/. :. JumJJrbi:r MaJJre:i. 1 b1ri, Lua 1111, .,ltrrra~ :sl,qiprar, ll11dur mt' 091 I. /972. 11€ Tirane, banues nii 
nrane. rnJKO Musrofa .l,fatohiti. !'all 7 . . ◄p.8/1, ntbajres I pa.saponis shtJipum.• me numer 
L2Q33480. mi• r.otesi te plot,-pfr ti• ,·epruar: 

1. ::. Xhimi Bege;o, 1 biri i Halciul, rlrteros shqiprar, lindur me 0/ prl/1 1965 ne 'I'irone. bonues 11e 
rira11e, ni odl'I. f1'J1 Rruga Dibres, nr I 14. mbajtes i pasaportcs shqiprarc me numer ____ _ 
n:e ;ou:s, u• plore per re w:prriar dh~· 

J. Shoqerlu "Homt•plan" Sl,p.k., m(• sd, 11c ftra,1c, Rruga Budi, Nr II 5. e regjistruar li person 
jurldik prone Qcndres Kombetare te R.egJislrimil, I! pajiJ11r me .~'!PT· , e cila 
pe,fc1qesolie1 cilismc c admim.stratorit::. Fatmlr Bckrnslu'. i bm i Petnhl. s/,reros slrqiptar. Undur 
me 14 //./957, ne 'I'irane, ba11~1 111: Rr Sule/man De/vino Poll. 140 Sirk J Ap. 4. mbajt& ; 
pa5'.lpartEs ~J,qiptore me mmrer. 7.0158246 me ..otesi ti p/ote per ti i:i:pruar, 

T,: cilet ne11 pergjegjesine e tyre 1e plorc me dc/clarwm so me posh ti! ,·ijon. 
NM,: date 01 10.1008. lcem1 f1dh11r nje 'Ah Marr~vesll)·e pu pje.s.:marrje ne im:esrun nder1tmi re 
komptel<sit Begeja 6()()0" (replkol 11r 3000.I J 783. 11e Dhomtn e Norerise Tirane} m.: qel/1m rregidl,min 
e marridhiiniew ndermjet nesli ne ctlif.smi e bashk.e im:estirorn·e per fi11a11clmin e ndifrtim,t re 
komplek:rit Begeja 6000 
Kete Akt ma"1.•w•shje, me wllmwn tone It! lire. e keml pewlluar me ant• le Deklaraus ,\'oteritile, date 
_l_/2008, (ri'J)lkol nr __ Dltoma e .Vor.:rise Tiram•) deri ne nje wndim tr: ndr,,slrem te pale\~ 
re sa;. q<' lea te beje me pcrfand1mil1 <! procedunwe adminl.watn ,. - lifdore. 

Si~ mund tc konstatohet ne PJ~cn e dolrumc:ntit ku paraqtlct deklarata noteriale per 
naktvizimin e akt marrevesbJes se pezulluar. nuk eslnc vendosur numer rc:pcnon dhe 
koleks1oni dhe as data, duke treguar se kjo dcklorace pczullim1 nuk ka qene e pcrp1luar 

I 99.1.2. Dokumenri me emenimin "Deklarate ,rorcriufe Begeja 6000 final(' 201 r me: date 
printim1 23 09.2008. rczulton I krijuar me 16.11.2015 ne oren 16.16 PM me nutor :.tam 2 dhc 
ruoJrur per here tc fund1t nga Laura, po nc kcte dote dhe ore. revb:ioouar 2 herE Ne kiitc 
dck.laratl! sbfoqen vetem emra1 e shtc:tas1c Xtum1 BcgeJa dhc sh<><lcc:na Homcplan sh.p.k. dhe ne 
faqet c: tJera tc doku~.entit giendct edhe deklarata c_ ~nit 2012 per naktmtv.1mm pas J><!zulhmit 
tc akt mam:veshJCS se mvetsurut me nr 3000 rep, sen sh me dy emra. pra shte1as1 Xhim1 Bc:geja 
dhe Jamarber Malltcm 

f(onktelisht kjo dcklarate shfaqet ne kctc mcnyre 
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"REPUBLIIU E SIIQIPERJSE 
D110.lf-t E \"OTERJSi: TIRA.\I:. 
\"r. __ Rep. 
\'r. __ Kol 

DEK.URATE \"OTERJALE 

S, • •,uo dare ____ 12008. perpara ,\oteref laura P1L\f/na. nolt'rt' , Dhomcs se Noterise Ti rant', rm• 
aa• .re n<' Rr . .. tbcJ.1 I Frashen. J J palt·t t mCpolhtmt•: 

n. ::. ,Y1iimi Brge1a, i bin i lfakiut, <:htttas shqtptar, /111d11r me OJ pn·IJ /965 ne Ttrone. bnm,rs 11~ 
Tiranr. nt.' adn.~en· Rn,ga Dibr,•s, nr 124. personaluht I n1oh11r pre} meje 11orert'.f, me :ores, te 
"' 1, pir rJ ,·epruar dhe 

I 8.. ~-'I ;Jlria "Homtplun Sh.pk, me u/i ne Tiranl, Rruge1 Bud,. Sr. J J 5 e regjistruar si ~rsor, 
. , .trl prone Qemlr "i Kombitnre re &gjmrimlf, c papsur me WPT K8/80J0!OE e c,la 

pirfaq•·lohet ne cil~ine e admmutratonl nga z. Fa11nir Bekta.fhi. i bin i Petri tit. sl11t1a.t sl,qiptar. 
/indurmf. U J l./957. n,• Tir1111t ban re.s nc Rr. Su/cjflllln Del,ina Pall 140 Shk. I Ap 4, mbaJh~f 1 
pasaparti.< ~hq,prare me numb-, zo I 58U6 /IIC u,tcsf IC 1,Jore per re ,·eproar 

Te ciler nf.'n ptTR)t"?,Jesme e tyre re pl ore me deklan1a11 sa ml! poi-htl.! 1 ijon: ... 

u,\fe dau 02 /0.WOB, kem1 lidhur 11je "Aki Marrewshje ptr pjt!.\<!mar'}e ne im·t'sllm 11d1:mm1 Jc 
komp/eJcs,r BtR<!Ja 6QOO" (rep/kol nr. JOOOIJlSJ, n~ Dhomb1 .: Xotmre Tirall<!) pr:r "t!gul/1mm e 
marrcdhi:mn .- ndl'rmjtt nc•fh 11,• C'i/t•Ji11c e bmhke im'f!slilon.'I·••• per Jinancimin c 11d1•rr,11111 1,• 
komplehil Befle}a 6000. 

Rf,Pli8UKJ\ E SHQJPERISE 
DHOJfA E VOTER/SE TIRANE 
Vr. __ Rep. 
\"r. __ Kol 

DEKL IRATE NOTER/ALE 

Sot me duti __ l __ l:!01 :!. plrpaf'fl Noter,·s I <1111'11 Pu.mnu. noten. ,· Dhomef se \'ot,•ruc- 'Ji ram? me 
udrl?..,e 11c Rr. ,fbdil Fra.fhen. JI pa/it c mepo<lrtmt· ' 

4. : Xh1ml llegeja. 1 bin t Hakiut, ~htetas .fl1q1ptar, l111d11r me OJ prill /965 ni Tirane bnn,, • , 
~ d R o·b 1'4 .,_ • • f'1 llt T1ro11e, 11c a r,·H•n: ruga , res. 11r. - , "'""Jtes t pa:saporto shq1ptare nw 1111mer 

m, :or~i ,,~ plolt• per te npn,ar dhr -----· 
S. Sl,oqt!ria "Hom.:p/011 Sh p.k, m.: Je/i llf Tiranl. Rmga Budi . .Vr. J J 5, e r<"gjistruar JI perJon 

J1md1J;. pra,rJ Q<·11dr,·~ Kombbar,· k Rt•wurnma. ,. pajts11r me ,\7PT K8J80J010E c ·t 
pt·ifaqriOht·t c1/fs~ne _, adm1111$traton~: Fatmir Bt•ktashi, r bm , Petri/Lt, ill/etas .thq,pt<1r. Im~,~ 
mi 24 ": /957: Ill! I ira,w, bam,leso,".s's' Rr S11le1ma11 D.·frina Pall 140 Slit I Ap. 4, mbaJ/1!$ ; 
pasaportt'.S .<hq1ptare m,· numer, 146 mt• :ott•:s, re plot!! fN}r r,• i°"pruar, 

Te rilet nen pergjegJt.sme e f),rt' te plot,• me cleklaruan sa me poJlrtt•, ijo11 , 

",\le dat.! 01 JO ]()()S, kem1 fldlwr nje "Aki .\f,1n'n-eshjc per PJt'ilmarrye ne in\'C'.Hrm nd 1 · • 
Jcomp/elall lkg.:ju 600b" (rep.kol nr. J{)()(). I 783, ne Dhom,n e ,\'oterisc 1 irane) me qt?l/lm ,r:;~7;~ It 
c marrlJhtmcH• r1d.:r'"}t't ncsh nc c1!l.J1r1c c bash~ im-r.ituorc,-e .... , finan,.•m n _., 111 

lcomplek.tit BcgeJ" 6()()() , ,,. ... 1 e nu,•r11m11 IC 

Kett' . .fkt marrt'l e,hJ<', me ,u/lnctm tor1t· t,• lire. ,. k. m, pc•:11lluar Me one te Deldllrates ,. t rllll "' 
/9. r /.1008. (ri'~ol nr. J66'J/1U6 DhoMo e ,Yotrrise Tirane) dcrl 11,, nJcr \'t'ndim t.: lld~-sZc: te ~,::; 
re JU/. qe ka tc b..')e me perfundtmm •· procrJur,11 c adnunistruti, i!'- /igjore ... 
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S,~ mund le shihct. dokumen1i i dytc qc e:-.htc dckJara1a per riuktii.tz1mm c marr~vc~hjc~ .sc pcrulluar, tashmc mb.in numrin c rt.1>Crtont dhc kolck~1onit ~i dhc datcn c dcklur.ite:, notenalc tf pczullim11 KJo tregon qc ne , 1ttn 20 IS 1sh1c pcrp1lu.U' tashme deklar:ua c puullimit. 

199.1.2. Ookumcnti me emcrtunm "Deklurate 11otf/ria/e BeRt!Ja 6000-firtaf'e cila shfoqet , ctfm me dy emro. pm Xhmu BcgeJu dhe shoqena Homeplon sh.p k ku bash.kahdhur cshtc dcklnrnta per riak11, 111mm e kellJ pczull1m1, konstntohet I kriJuat me dote 02 08 2012 ora 21 58. me autor :..tat11_2. pr.i ne tc njejtcn kohe qc: cshtc ruaJtur per here te fund11 dokumenu me emcrtimin "Dd,larara B~gtja 6000 r me tre emra dhe cshtt! ruujtur dhe printuor per here ti: lundit me d.uc 16.l l.201S ne orcn 5.19 PM. nga pc::rdorucsi Laura, pr-.i pas dcklarntes ··D,kfora1:- nott•rwk 8,·geju 6000fi11ale WIS'. 
K;o deklarote shfaqet me dy cmra dhe ka te plotcsuar me kompJutcr edhe nr c: rcpcrtont edhl! te kolc~iomt. cdhe daten. duke nenkuptuar se tashme Miin plotesuar dcklaratat dhc: rcgiistruar nc resj1stcr KJo deklanitc noterialc per pczullimin c akt marrcveshj~ pcnnban d> c:mra. konktttisht shtctasm Xh1mi Begcja dhe shoqt.-rine Homeplan sh.p.k. 
'I: pjcscn C poshtme cVJdcntohet '.'>\! gjcndct dol-.-umcnti per pczullimin e kesaj a.kt mam;\.CShJC , , :tit 2012, ku gjcndcn &,ithashtu te plotcsunra numri i rcpenorit dhe i kolcks1oni1. 
REPCIBLJAA E SHQlPERJSE 
DJ/O.lU E \"OTERJSE TIRA..U.' 
\"r. 1660 Rtp . 
• vr.1U6Kol. 

DEKLAIUTI VOTER.IA!.£ 

Sot me dot.: 19 11 /12008. pfrparo ,\'otcr.:.f Laura Pu.wna, noter.•.: Dhomes .w Noren.q• 1irmu•. 1114 adr.~~ ne Rr. Abdyl Frashcri, JI paler,. mt•po.thtnw: 

19 . .:. Xhimi BtgC:JU, I biri I flaki11t, Jhlt'ltl$ shqiptar. lindur me OJ prill 1965 lie nrant. bam,c•\ /IC T1ra11r, nf adraen: Rruga Dibrei. 11r. I :4. mbci1u:.s i {'<Uapart,·1 sl,qiptar~ me n11m.-r Z.166087./ nw .:or,·~i te plori JHr te \ .:pn,ur dhr 
10. Shoqtria H_omeplun fir P ~. me _itb 11, • T1ra_ni!. R~1ga. Bud,, .Vr 115 •· regji.Hrt«ir H pamt1 1unJ1lc pran,~ Q, ·nJrt"$ J.ombc•tar,: ft Re,:,nmmu, t: c1l,1 pt!r/aqiwlu•t 11e ci/1:sine e udrninistrutont nga •. Fatmir Bt>ct<lll11. 1 bm I Pe:trillt shtetcu Jhq1ptar, /1nd11r n:c J./,J J.1957, ,,.~ Tirane. b..mu.:s 11€ Rr. Sulejman £:clw1<1 Pall 1./0 SJ.le. I Ap 4, mba)le:J I pcl.faportlf shq1ptan• me nun,.·r zo J 58246 me :ottsi re plot,: pir te H:proar 

Tc cikt ncn pcrgJ~t.smc •• 1>·re ti! plott• me deldanian su me po.(htc 111011 ... 

".'vi,• date 01101001,, lcemi hdJtt,r 111c "AA:t .\farr.-,·esllj.: ~r P}es.:ma").: 11t iflvewm 11dertrmi 1 komplehu Be~eja ~·• (rcp,'kol ,,,. J(J()Q.//78), 1te Dhome,, e .\'ott•m~ 7ira11£') pu "<'gllll,mm : marrE.d/1r111e, •' ndermJt'I r,esh m• e1/e51n11 e bcuhkc• 1m l.'slit<>r••'"<•. per financ-imir, e ndcrtmlll tc kompfe.hit Beg,')a 6000 

REPliBLIKA E SHQIPERISE 
D/1O.VA E .\'OTERJSE TIIU..Vf 
,\'r. 5' Rep. 
;\'r. J0KoL 

DEK.l.4RA T£ .\'OTERJAI.E 

Sot 1M date J 7 /0 J IW I 1, pirpara mrJ,: not.-rcs. annare c Dhomcs sc Noterisc 11rune me adrtr.s Rr AbdJI Fraslrerl, 31.jane paraqltvr pa/it e mlfposhtrr,~ • t! M 
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6. =· X111mi Beg .. '}a, i biri i llakiut. sht,·ta., Jhq1pt,1r, lmd11r mi OJ pri/1 /965 11e Tirune bunUt'J ne 
nrarre, nc adrc.,1!11: Rruga Dibres, nr. JU. mbajti~; pasaportf.s shqipture me 1111mer 7.1660874 me 
:otEsi tt7 plOlc pir Ii\ cpru,1r dire . _ 

1. Shaq~ria .. Hom~plun SI, p le., 111.• s11l, nt! Tirune Rrugo Bud, . .Vr. // j, e rtgjistruar s, person 
jurid,k pra,rf Qendrt!s Komb1•tarc te Regjistnmil. e pops11r me NIPT KB/803020£ e c,la 
pirfaqesoha c1/eJ,nl• l' adminislralorlt;. Fotmir Belctashi, i biri i Perritil, shtC'fas ,thq,ptar. lmdur 
mil U 11 19P ni Tiratrl', lxmu('s ne Rr Sulejman D,•/11110 Paff 1-10 Sirk. I -Ip 4. mbajle{ 1 
pasaportc.~ shqrptare me numer, 7.0158146 me :of<-si ti! plotif per It w:pruar 

Tt• cilet nen pergjegjesi11e e tJ,·re re plotr? me deklaruan sa m.• posh,.- i•(/011: . . 
"Me date 01.10 2008. lcen11 lidltur nje "Alct .Worri-.•t!shje per pje.11:marrJI! m mv,:stmr 11der111111 fl• 
lcampl.•~11 Begeja 6000" (repilcol nr. J000/1733, /It! DJsomm.: .\'oterisi! Tira11c) me qellim rregu//imm 
c ntarrMhfnie\e ndiirmjer nesh ne cilisini! ,. ba:Jhke im oJSIIIOnfr.:-, per fina11cimi11 e 11derrimil u• 
lcamplt·ksu Begt!Ja 6000. 

Krte Ab ma"i\-eslife. nre i"Ulln,•11n tone tc lire, e /«mi peulluar me ant! tf Deklurates ,\'oteria/{>. date 
/91//1]008. (rcpdcol nr )660/2/46, Dhoma c Not,•rlfe Tirane) deri m• 11je wmd,m r,• 11drysl1em le palt.--i·e 
re so], qe ka ti! bejc me perfu11dlm111 c proud11ra;-e adml11isrra1fre - lig;jore .... 

199. U "ga ,e dhfoat e kqyrura nga ek,pertimi i hard dnve-1t tc: :.elrues1ruar prane srudio 
Pustina. rczulton sc l!sht~ gjendur nje dolrument i emcrtuar s, ··Delclaratii noterrale Ma~net 
finale 20/ J"" i krijuar dhe prin1u11r me date 28.06.2016 ora 17.03, i ruajlllr per he~ le fund it me 
date 28.06.2016 oro I 8.20 me autor stam _2 dhe ruajtur per hen: tc fundit nga perdorues, Laura 
'-:c keie dolrum1.-ot gJenden dy aJcte e konkretisht deklarata notcriale e vitit 2008 per pczuJhmin 
c 11kt marrevcshJes me emr.11 e le tre subJektcvc. pra shtetasve Jamarbcr Malltezi. Xhuni Begcja 
dhe sboqeria Homeplnn dhe 1:sbte e ngja..~hmc me dcklarat¢n per pe-a.ilhmw e akt mWTevcshjes 
se vnit 2008 per kornpleksin bcgeJa por i rcferohet Kompcksit Magx,e,. Bashkan&Jitur giendct 
deklara1.a notcnale e vim 2012 per ria.ktwmmin e kcsaj akt marrcvcshJc: duke iu referuar me nr 
repenori dhc kolcksioru dhe date ak1 marrcveshJes per invcts1m.in ne komplcksm Begeja por c: 
idenufikon si kompelksi Magnet Edhe k_Jo dekfara1e eshtc me tre emrn e konkrctisht shte1asit 
Jamarbcr MaJlteu, Xhimi Bcgcja dhe shoqeria Homcplan sh.p.k. Konkretisht paraqitct ni.: kete 
mi:nyrc 

REPl'BUKA E SIIQJPfiRJ.SE 
Dl/O.IJA E NOTERJSt flRANE 
Nr. R~p. 
,v,.=Kol. 

DEKLAR.ITE NOTERJAL£ 

Sot me dati __ / __ /1008. fNrpara Notert!s laura P11.s1ilta, 11orere e Dhome.1· st• Norerise Tirane mt• 
adr.:se ne Rr. Abd)I Fra.fhcrl, JI paler e mepo.vlume, • 

2 J. Z.Jamarlx·r .\fallt.·:i. i birl I ll1a11i1, thtctas 1hqlptar li11dur m[, 09. I I. /97 2. ni Tiram•. 
0011

uei flt• 

Tlrutw. rmg,1 ."111'!1a/a M~u,l111i, Pa/1.7, Ap.8:'1, mbajtiJ i pasoporte.1 shq,prare. m,• numi:r 
/.1033480, me zot,•$1 fc p/otc plr ,._. 1·t·pruar: 

12. : Xh1111i 8q.r,')a, , biri i Hulm,t. shteras shq,prar, li11dur mif OJ pr,// /965 ne Tirane, bam,es nt! 
lirant•, 11i adre:st:w R.rogc1 Dibre.s, 11r. I 14. pasonalitht i njolwr pr.:j mejl!: IIOlt!rt•s, m,• :ores, le 
plot{, pir ti! wpruar dirt• 

2 J. Shoqeriu "Homer/an: S~p k,. mt• ul! nl 7!ra11i!, . RruRa Bi.di, /\'r. / J .5, i: regjmruar s, ~rsot1 
jurldiJ.: prane Qend~eJ' l<.on,b~•t~re t,• Rl!1Ul:stnmu. c pa]11ur mt• N/Pl:· K8180J010E ~ cl/a 
pirfaqi.sohet nc c,lis,111: ,. adm1ms1rotor11 nga: Fotmir 8,•ktash(, f b1ri I Perruu. shretas shqiptar, 
hmJur mE 14.I /, J9S7, 11J T1runt•. ba1111es n/ Rr S11ll·pnan D1•Mrra Pall J.IO Shlc. / Ap, 4, mba tis I 
ptJSUptJrleJ Jhq1ptarf me IIUltk'r, Z0I S8U6 mr :ottJi le ploti per re \'t"pl'UQr, 'I 
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Te diet nL'II pagJt·gje.mte <' 1)-r•• 11: plot,• me dd1lar11an :ta me.• posllle ~·i;o11: 

"Me date 02.J0.!()()S. lcemi liJJwr ,,j<' "A/ct Marrt~"t!sl1je per pjtJemarrjt! ne 11n'tstim 11der~imi le 

kompltks11 ",\fag11;:1"' (repAol 11r, 3000'1783. nt Dlu,11tt11 r VOlemi! Tirane) P:'r rregu/l~m'.n t 
ftklrrroheniel e ndfrtnjtt nesh nc ciles,m• t bash/ct> rnws111orhe per fina11cfm111 e ndermmt te 
lcomp/eKjit "Magnet" .... 

R.EPC.1JLIK. .f E SHQIPERJSE 
DHO.\f 1 £ ,\OTERJSE TIRA.Vi 
\r. __ Rep. 
\"r. __ Kol. 

VF.Kl.A/UTE VOTER/ALE 

Sor me dare __ l __ JlO 12. p.:rpara .,\'oteres l.nura Pu.<tirta, ,1orc.•rt• e Dhomes S(' NotenSl' Tira11<. tn(' 

aJU/?$1! ,re Iv. Alxl>I Frasheri, JI pa/ct e nwpo-1htmc: 

8. Z.Jamarber .Wallrezi, i bin t Luanit. slttew.1· shqip1ar, li11d11r me 09 I 1.1972. 11e Tira11e. bam,~ 11€ 

nrani, rruga Afusrafa Matohui, Pa/1,7, Ap 812. mb.111es t JJ<1s,1portes shqiprare me mm,er 
BB1U4Ni me :ote.~i ti plotr. pJr ti: w:pruar: 

9. :. Xh1mi B«'gt!Ja. i birl i llaki111, sluera.f Jhq,pr<1r. lmdur mi OJ pr{{{ 1965 ne Tirom:, /,0111,cs ne 
nrane. ne adrc•si:11 Rn,ga D,brt:s. nr. 1 :!4. i njoh11r pr.:j meje noteres siJXU li,alr. me :otis, t<' plote 
per ti ~·epruor dire 

10. Shoq.:ria "llomo!plm, 'Slip.Ir. .. me sell iii• Tirane, Rn,ga B11di Nr I IS <' rcJ,:iistruar s, per.ton 
1und1k prone Ql'11dr.~ Kombi.•rar,• re RegJl.tlnmir. e paju11r nu: ,\'!PT K8180J020E c cila 
pfrfnqi.sohet cllr.s111c <' otlmimslrotorit =- fa1m1r Bf.'ktash,, i bm i Perritit, shtelo.s .vhqi'ptor. li11d11r 
me U.ll.195i, ni ftra,ie, ba1111m nc Rl' S11lt'jnw11 Dcfrina Pull 1./Q Sl,k 1 Ap . ./. mbaJt<'S , 
pasaporti.s .vhq,ptare me 111111,er, 20158146 ml' :.ore.vi fl' plore per re ~pruar 

T,: ctll!t nt•n perg)f:gJ(':J.111~ t' tyre to: plott' mr delJ11n1<111 sn nw p<»lrre ,•ijo11: 
"Me dnt, 02 JO 1008. lr.~mi' lidl111r tl)C ",lkt .\1arrewsli1c per P}esemarrje ne mwslim 1,dertimt te 
/complebit \.(agner ' (rep J«,J ,ir J(K)O. /783. 11,· D/10111~11 e Noterist! Tiran.:J me qdlim rrcKullimm e 
nrarredhcntl!\, ndi:rmjet 11c•sh 11e cile.mre <' ba.1/,k,· im·c•.slitoriw.• pifr fina11c1mm e ndi:rrimit It• 
/compl.:lc.til Mag11,:t ... 

l 99 _I 4 N~a kqyrJa e te ~~na~e ~e pcrftu:ira nga c:kspe~rru I hard drive-it te ~ckuestruar prane 
studio Pusttna, reml1on te Jete 8JC:odu~ nJ!! dokumcm I cmEnuar si "Rc:publika e Shqipcrise" 
me dat~ krijinu 28.~.2~1~ or:i_l7 .~9. 1 printuar po -~e ~etc ~I~ ne orcn 18.01 d.hei ruJatur per 
here t~ ~undll po nc _kete date m: or.:n 18.2~ Ne pt.'OJ'lbaJ~Jc esh1c e nJeJtn dcklarutc per 
ix--zulhman e akt marreveshJes ~• me :;aper, e v1111 2008 por qi: 1 reforohe1 kompclksi1 Magnet 
Konko:tisht k3 kele pem1bajlJC: 

R.£PUBUKA E SHQLPERJSE 
DHO.t!A E ,\'O1'£RJSE 11/UNf. 
Sr. __ Rep . 
• ,·r. __ Kol 

DI!Kl .. -1RATI:' .VOTERJALF. 

&t me d"11.· __ / __ 11()()8. p.:rparo.1 .\°(ltc:r,'.J I.aim, P1L1t111a, 1101u~· e Dhom,•.J sc Noruist• Tirane! me 
udresc ,,,.. Rr Abd; { 1-rasher-i. JI J"tl,•1 c m,•poJlrtme: • 
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U. :Jamorber Malltci I bin i Luanir, shlt!lw shqiptar, li11d11r mi 09,J /.1971. 11<' Tirallf. banuc•i 111' 

Tirane, rniga \fu.swfi-1 Matoluti Pall 7, Ap.8/1, mb<1jtes i pasaporti1 shq1ptar<! me numer 
V0JJ480. me :or,~, tJ plotc• pfr 1,• ,~proor: 

2S. : .'<lum, Begeja. , bin i Hakim. •hfi!flll sliq1prur, Jindur mi! OJ pri/1 1965 m· Tira11e. banue_s. 11! 
Tirane. nc adrcsen • Rn,ga D,brc.s. nr. I l-1 pt!l'S011aluhr I 11jol1ur pre; me1c• noreres. me :ot.:s, ll' 
p!otc pfr1,-:,'<'pniariflrt . 

16. 'in >q~ria "llom~pla11 Shp.t, m,: J.:/1 Iii! T1ra11i! Rruga Bud, . .\'r I(>, e r~gjistrua~· SI ~rson 
Juridik pranl Ql11drel Kombetarn tt ReKjlsrrimit. t f1<1JISt1r me NIP/ }(8180.JO_OE t clll.l 
pirjaqi.1oli;:r ne c1/i!s11u: .: admmutratorit nga .: Fatmir Bekta.~h,. r bm I Pelrilir, s/1fl!las shq1p1ar,_ 
lir.dur me 14./1./957. 11e Tira/It', ba11ut!.~ ne Rr Sul1:1man Ddwra Pall. /40 S/1/c. I Ap . ./, mbapes 1 

pasaporri, ,hqiptar,• me numer ZOJ 58146 me W/1!31 f<' plori! P<;' ri w:pruur, 

Te dler nE'II pagjrgjrsine e tyre 1c p/ar, mt deklarua11 su me• prultre ,·ijo11 

".\f,: date 0110.!00S, k<!mi /idlwr nje ",lkr ,\farr,:v,:fhjt: ,xr pje.fmuurjl' 11,· inw:stim 11d,:rti1111 te 
komplehi1 "Magne1" (rtpkol nr. J000/178J, 11c> Dhomen .: .Vorcrise Tircme) per rreg11/ltmi11 <! 
1Tt1Jrridlrimn c 11dermJt'l 1u.'.1h n,· cilesi11,• e basltke inrt!.slltorA·e, pt!r fi11ancimi11 •• nd(•rtimit rr 
A:ompltksit ••.\fagnet ",, 

200. :--.e njc! dokument ti: cmertuar "Kontratal (mu11gesa}" date krijim1 03.10.2019 dhe dati: 
ruaJlJe per here te fundit I 0.10.2019, Mpa!> ti: dhcnave tc csktraktuara nga akti i c:kspcrtimit tc 
hard drivc-.11 te sek-uestruar prane :studio Pu!>tina, re-aahon se, per viun 2012 jane bcrc shewmc 
nc lidhJc me dcklaratcn nr 54 rep nr 30 kol date l''.01 2012 mes paleve Jamarbcr MaJhez1, 
Xhimi Begeja dhe F,1tmir Bcktash1 e konkretisht gjendet shcnimi: "Jani! dakort per te illvesruar 
ne pro1ekl111 Begeja 6000 • dhe ni! vijim cshte here shenim1 ~e nuk ndodhet ne nrkiv por eshtc 
c shenuar ni: n:gJister 

:-.le reruistnn e ,·eprimevc notenole, konstatoben te rcgj1s1ruara veprimet notcriale s, te vitit 
2008 dhe 1c ,·1tit 2012 qe I rcferohen deklaratavc noterialc tc pezullimit dhe naktivizimit tc akt 
mam:veshje!>. 

'-Je regjistrin e veprimcve notena.le te v11it 2008. faqc:n ku eshtc: shenuar dekJarnta noterialc per 
pezullimin c akt mam:vcshJcs gjcndet I vendosur nr repc..-rtori dhc koleks1oni e konkretisht 3660 
rep 2146 kol Ne ~c nj~jtin rres~t k~nstatobet se _data I 9_.11.2008 cs~te v1;ndo!>ur me nje mjet 
shk.roes 11: ndry:.hem oga a, qe eshte pcrdorur per numrm c repertont dhe kolcksion,t dhe ne 
rub_rike~ c emnt dhc mbicm.nt_ t~ ~l!r~~it dhe sht~~!mi~ eshtc shi¾nuar thjc:sht "Abi' qe dukc:t 
se esbtc shcrum I here me: te nJcJltn mJet shkrucs qe esbtc shkruar data. 'ft: pershknmin c aktll 
apo llojin e dol..-umenut nuk kn shcnimc. 

~e regJ1stnn c n:primcvc notcnalc ti:, ital 2012. ne faqen lru ~htc shcnuar dckJar,tta noteriaJe 
per riaktivizimin e akt marrc:v1..-shjcs. &J~ct I vendosur numri I repertoru dbe koleksionn 
konkretisl11 54 rep dbc 30 kol nderkohc qe data 17 01 -~012 duket c: 'lbenuar me tc UJeJlln mJet 
shkrucs qc cshtc shcn~ar data 19 11.2008 s1 me ~,per c11uar dhc emri Abi. Ne rubnken e c:mrit 
tc ktrluc~it dhe shtrb1mit ~shte sht:nuar 'Jamarbi!r Mallte:i, Xhm11 Bey,eJo, Farm,r Bclaas/

11
•· 

lloji_ i d?kumcnt_il ··Dekl?rar~ norcn_ale" dhc ni: pi:~hkrim "Jane dakard pir ti in~•t>j•tuar n{ 
pre,c-ktm Bl!(l!fO .600(1. kur l~o!U1k1$hl duhet ti! 1sh1e pt!rshkrimi ~r riaktivizimin c akt 
marre"cshJcs dhc: JO per dakordcsme qc pre-zumohcc se ishte dhenc qe nc muaJin shkun e me 
pas tetor 2008. 

201. Pasur parasysh si me s;pcr, aktct e !>ipcrcituara ju nerl$htruan ek.,'J)Crlmut gmfik- tcknik. 
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201 I '\c dot..'\lmentin al..t marrc,•t••l,je pa pje,marrje m· im•t•,tim nderlimi It• lwmple~,;~ 
Btg('ja 6000 me nr 3000 n.i> nr t 783 J kol dnte 02.10.2008 1 ladhur ndenn!ct sh~ctasvc X~sm~ 
Begeja. Jnm:ub& ~lnllte11. shc,qi:rin Hllmcplan sh.p.k. konst.11ohc1 sc. ne pulh:n e 1?kscs ~ 
nplil'\13.r ne pje<-cn c! -.iP<!nllc! te foqcs -.c pm: le dokumcntll, u C\ identunn ~mhjc tc 
elemcote,e korni,ue~ shkolitje te parre~ullta oc korni,imct e k~aj pul~c, mbMctJC fibrash 
dbe materiali (letcr) n, bapesiren e krijunr mes elementc,c kormzues tc pullc,s. 

'\e:-e pjesc:n c ,hl.l'Onja, e te munguiua nc ,hcnjen e vuJc .. rrethorc me tekst le lexueshc~ 
• 8:;ta • Shq,p;.me - l,aurn l GJ Pustmn \'orer Tira11c" ev1den1ohct shkoh~Je c mat~nali_~ 

(mungcse ma1en.1li libr.m.: te lctrcs) oe trnjte te ~rregullt, krijuar n~a proces, I ~hkulJCS ne 
men)Te mel.anikc. i njc objeku !Jeter, duke u !ihoqerunr (pas shkulJcs) me mnnJc m:uenah 
nga tlet.a e let.res ~i: dokumcntit objekt ek.-,pertim1. 

Shenja e \'ule. ~ nJome rrethore me 1ek!;1 me lexucshmcri .. ... Ubli/ca e Shq,piris~· laura 
~ Cs Pu,tma -.Vor,•r Tiran~' ndodhur n!: faqcn e pare, nuke prek pullcn e tak~ -.c ~1pcrc1ru.ir 

Tck rreth shenje~ ,a vules se njomc rrclhore, me tckM tnC lcxuc~hmeri ..... Ubl,ka (! Shq1piir1se 
- Laura LG1.Pmrma - .Vota Tirani1' e, ider,fohcr njc ljctcr sheoje vule, e cila ka forme 
drejtekfndore me te~t .. Tak.so epullis u likujdua". 

:!01 I I '\c hdhjc me deklaratin noteriole nr 1660 rep nr 1U6 ko/ dati IS./0.1008 1 lidhur 
mes shtetas\e Jnmnrbcr MaUtezi, Xhimi Bcgcja dhe shoqcna Homeplan sb.p.k J)(!r pczullurun 
C akt marre,eshjes, fl."/Ult0n SC rucndet nc fund njl! ,·ulc e pakonturuar me tckst ''.Votere -
Lauro Pusri110"'. 

Me aktin c ek.-,pen1mit nr 4362 dJle 24.06 2024 ne lidhJe me kctc dokumcnt ~hlc konkluduar 
ndcr le tjera se nga ektammima I pullavc le lakses nphkuar ne pJesen c s1pennc tc dokumcnt11, 
cshtc evideotuar shkolltje e shtreses se letrcs sc letres \hoqeruar me beqje material! ne 
pjesen e letres se dokumentit, pas pullc~ se djathte. Mbi keto pulla nuk evidtntobet 
prCLCOCC e vijim~I e ~heojes Se\ ulcs rrt'thore e ododhur prane t) re 

ShcoJa c vulcs rrethore e s1perc1tuar nuk e!Shtf: unike oc rnpon me pullcn e sipcrcatunr. 

Pullat aktualc ne keti: dokumcnt janc vendo\ur pas shcnjcs sc vulcs se siperdtuar .. 

:-:t pjesen fundore tc keuj dokumenti cHdentohct njc shenjc ,ulc e njomc me tckst .. ~ 01 Laura Pustina" ere 

201.l.2. ~e lidhj: me deklarare11 noteriule nr 54 rep nr JO kol date /7,0J.1011, hdhur mes 
:,h!e~as~e Jam~~ Mall1c11. Xh1m.1 BcgeJa dhc shoqcna H~meplan sh.p. k., refcrunr qoftc: oohc 
,.h,~1~11 me sy te hre ~r_cdhe '.~ rczultat I ak111 tc ekspeninut nr 4362 date 24.06.2024, re-,ulton 
se Jane ev1dentuar kom&J 1me ne rrcshun e pcste tc faqcs se p3re tc tekstu ku numn· i P"' . 
- • - h d "-hk b" • h - .. sapones sc personu o te I or= 31U3f m I nJc s trc:sc tc ba.rdhc (korrektor) \.ga ckzaman • 
k ,.. • I " ,. - d - . am,, s1pas a t c....,~rt1m11.re~. ton 1~ .. etc qcne ncn ore~hk.rim'.n aktual 8B2244743 printim, z2033480, 

K?· eshtc numn qe I kom:spcxt.non do~-umc:nt_n 1dc~\11fikue:. te shtetaMt Jamarbcr Malltczi dhe 
ne van3Jltct c dokumcnm te geJndur nc kompJutc:r cshtc vcdno:,ur pikcrisht num • • h-

80 _..,L M h k • • n I mep;u-s cm Z20334 qc cune c:s le omgJUIIJ' me \'One. • 

JI,:~ pjescn fundorc tc kctij dokumcnti e"idcntohet nje shcnji: vutc c niom- m 
I 

k "" 
L P ti ., ~ c c c ~, .,otere aura us na . 
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~o 1.1. ~- Pcr"-3 j p~rt.....-1 J,,kum...-11111 ' .Wito1t11 f aAI 11/(lff('I n/1/1'\ f'('I pjnllltll'IJt' -"~ 1/1\'l'l,\llll 
,,d, rr,,1111 ,.,: No11:rc .\ (u B, ,.:, '" fl(J/JI.T' 111~· nr \I'>\ n:p nr I Kt> I kol date IS. I 0.2008 • lidhur~mcs 
sh1"•1,1s\,: Jnm:trb...-r \1.tllt,:11. '\h1mi lklll'J•' dhc sho11cu,1 l lomcplon sh.p.k. nc foqcn c knlcrt tc 

L V I • " kc1ij dol..u1m."ltti l'\ 1dcn1,,h,..·1 njc ,hrnjc, ulc c njomc nae leksl" auru u,; ma • 

201.1 4 Sh1;nj.11 ... ·, ul,l\,: ,,... nJoma m:thurc tc notcrcs ndoohur ni: dokumentol obJCkl ckspcnum 
te , ittt ~00$ ,th...- .11,, tc mlodhum nc tkkl.1ratcn nol1:m1lc nr 54 rep nr 30 kol date 17.0 I 20 I 2 
tihjt:l..t ... •i..~r"·nimi J,lnc t,,1111u.1r ng,1 c I\JCJht ld1shc.: vulc dhc Jone 1c nJCJl.l c:dhc me 'ulot e 
pcrd1m1r.1 ""' dokumcnt.11 model c:kspcrt11m tc v1111 2008 dhc 2012 

ShcnJ,ll c , ul,I\ c 1...- thata t~ dokumcntovc obJekt ekspcrt1m1 le viut 2008 jam: fonnuar nga e 
ttJCJ,11 kli:-hc , ulc pi,"c.'1; dokumen111 Ko111.rutc :;1pcrm.1rrjc ndcrt1m1 nr 3329 rep nr I 967 kol 
d:11c 2$ 10 200$ c cil:i cshte tbm1unr ngo nje khshe tJeter vule. Keto giunne vulash te 1hato 
perputhcn 1.-dhc me mo<lclct c vul:we le gjunncve le 1hn1n tc dokumelnvc le v1t11 2008 dhc 20 l 2 

:?01 I 5 \le dokumcnuit obJekt cksix:nimi Ocklainte notenalc nr 3660 rep nr 2146 kol date 
19 : : :?008 dhe d...-klnrnle noh.:n,1lc nr54 rep nr30 kol d11e 17 012012 pro ato per pc.culhmin 
dhc n.kti, i,imin c akt ma1Tc,·eshJcs S\! in\ l:stimit shkrirnet emer mbicmcr dhe nenshkrimcl e 
shtct.tsve J.unnr~r Mnlhci1. Xhuni Bcg1·;n dl1c fllt:mir Bcktash1 si dhe nenshknmct c shtetases 
l.nura Pusuna. Jane plot1.-sunr per s1.-cilin preJ tyre, inc mjct shkrues qc: ka le njeJtin 1onalue1 
bojc (pro qe ne d>· dokumenta me dalercncc katir vjc1 mes tyre, cshlc perdorur I njcjti tonnitct 
boje ose deri\:uar I nJcJII mjet i.hk.nics) . 

.:!0 1.1.6. Pir..a i pcrkct gjurmi!ve te vu lave me tckst ·•Laura Pustina" dhc ·•Notc:rc Lauro Pustina" 
te p:ikonturuara perputhen me s,unnct e te nJc.:Jtove vula le gjenduro ne dokumen101 model te 
, nit 1012 por nuk gjcnden ne a.~I\JC dokument tc v1t11 2008 perv~ atyre le ~uar per ekSpen1m. 

Gjith:i.shtu keto vula le gienduro nc dy deklaratat e konkretish1 aJo me nr 3660 rep nr 2146 kol 
date 19 11 2008 dhc nr 34 tep nr 30 kol dote 17 0 I 2012 Jane krijuar ne kohe tc a fer me njcra 
tjetn:n. 

Ne fakt. nc vijimcs1 tc het1mi1, me vend1min dote 19.06 2024, proces verbalin date 19.06.2024 
cshtc rcalizuar kqY')e prani: subJektu Gr:md1dea, subjckt qe kn prodhuar vulat e pakonturunro 
te shtetases Laura Pusuna Ngo kqY')a c ti: dhcnave ni: kompjuter ka rczultuar sc dokumc.:ntat 
qc pasqyrojne figuren e kelyre vulavc mbaJnc daten 11 02.2009 dhc finna e shtetases Lau 
Pusrina ne trejte &Junne wlc, mbrut datcn 26.07 2012. ro 

Pagt!.iDt e prfrati:.imit dht! konkludimi i procedures ji privarizimit te Klubit Shllmesporte~I, 

202 Pagcs:n. s1pas shkrcsc! me nr 647 I prot d:11e 17.01 2024 te DreJtorisc se Pnvahzmit 
dhe S~IIJ~ prone ~m1s~nse se. F~na.ncave d~_e ~konom,se, per privatbimin e Klubit Shumesportesh Partl.t,ani dbe P1~hma Lap rake. 11.-ani, nm1lton le Jene krycr si VIJ0n 

a) Tronsfonc bankare e nr ref 81/08/1991 date 10.07.2008 ne shumen 8 700 ooo lek'' krv. nga Gjon Gjonaj, ne Emponki Bank e • er 
b) Mandat pagesa me nr reef00044 date 10.07.2008 nc shumen 621 000 lcke kryer ga F • Tafoj (perfaqes'Ues familjes Llagami) nc Ra11Te,sen Bank • n 810 
c) Mandat pagesa me nr reef 00014 date 15.07.2008 ne shumen 69 ooo lek.. ~r .. Llagami ne Raiffei:.en Bank e, nga • 1m1Je 
d) Mandat pagcsa me nr rccfOOOIS dt 15.07.2008 shuma 138 000 leke. nga Adela Llagami 
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ne Raiffeisen Bank 
e) ~landat pagc;a me nr 1':cf 0009 dt 29.10.2008 ne shum~n prcj 30 3~0 000 lcke, e kryer 

nga shoqeria Kontakt sh p.k. me adnumstrntor Fo1m1r Bektash1 ni: Uruon Bank. _ 
0 Mandat pagesa me tu reef t 0010 date 29.10 2008 ne shumcn preJ 27 883 658 lekc e kryer 

nga shoqena k.ontnkt sh p.k me :.idmmsitr.itor Fatrnar Bck1ash1 ne Umon Bank; _ 
g) Mand at pag<sa me nr reef 1 .0006 d.ue 30 I 0.2008 nc shumen pn:J I 923 487 lcke c kryer 

nga shoqeria Kontukt sh p.k. me odmms1trator Fatmar 8ektash1 n~ Union Ban~ 

202. I. Pm ~i~ mund tc konstatohct nga ak1e1. rezulton sc nJe shume prej 8 700 000 !eke.Jane 
paguar nc muajin koml.. 2008, nga shtetasi Gjon GjonaJ, i cili qani:sisht rezullon se nuk eshte 
ndonJe ua.-.hi:gimtJr I pronnreve. 

Mc date LS.12.2023, ~htc pyetur shtetnsi Gjon Gjonaj. banues ne Hotel Turizem Puke, 
aktuahsht I puncsuar ne poz1c1onan e lv Prefektit te Puke- Fushe Arrcs. i cih ka deklaruar sc, 

Slit,·ra.sin A11i1t11 Bege,a e ,yeh pr('} \'Iii/ 2003, kur nje shoku I G1011it ka bleri! toke ne Tlranen 
t Rt: 11ga ~l1tetas1 }011m1 BegeJa dire pre} asaj kohe dhe deri me sot ka ruaJtur marridl1if11ic me 
.,htt!tasin Xliimi BegeJa ,\fa1Tiid/rcnia qc fa me Xliimin eslue dhe marredhinie bi::nes, dhe 
marredlii}nie miqisore ti: ufert .... NE 1•itirr 1005 se baJhku me .\'1teta.,;in Xhimi Begeja ka11l! 
bleri 1/otel Turi:,irn Puki!. 11gu .,htnasi Mort111 Pe'rndoj ne shumen 200,000 Euro. Ne 
momentill e blerje..s Hotel Turr:em Puke' lshrc ~( 11dcrtim por kerkonte rikom.rruk..~iorr ti plote 
Pas njc \ill. konkrctisht ni vitin 2006 e kn ltopur Hofi!li11 i cili prej asaj kohe vijon te "sluroji 
\'t!primrarini. Gjoni prctcndon It: 1111k ka qene as1ii~hcrii ortak me lctra ne Hotel Tun::em Puke, 
por nga \'Iii 1005 dlw nii wrltdim c' Jeane se basltku keti firme Gjoni edlte 11we.ston dlte merr 
fi11mc rrgo Hotel Turi=iim Puke qe prej viii/ 2005. MarredltiJnie11 me X11imin piir subjektin 
"Begeja HTP" e knne \'erbole pre1fillimil den tam pa asnJe problem. Aktua/,slu Hotel Tur~em 
Puke uslttron ,·eprtmlllrmt s, Bar restorant, Hotel dire prodltfm b,rre", l\'ga viii 20 J 5 den ne 
14 Maj le \1lit 1023, lea qene Kryetar BaJh/cu: nii Puke dhe pre1 shtatorrl tc vifil 2023 mba.,1 
po::icioni11 c. =v. PrefeJ,111 Pulce- F11she Arrez. Ni hdhje me pagese11 piir pri~•atfzimin e klubit 
!>porta•, deldaron se, efelafrM,t kjo sl111m€ e.sl,tc paguar pas 1,je kredie te marre tek Raiffeisen 
Bank dhe VBG Bank, kredi te marra nga firmat qi shtatasi Xhimi Begeja kishte 11e pronisi, 
konlcretirht Begeju 1900 dhe Begeja HTP. Mesa lal)ton, shreta.~i Xhimi Begeja rrepermjer 
ftrmave ti tij ka marri kredi ni sl1umi11 afirsisht 600,000 Euro 11c total nii ti! dyja barrkat e 
ripircituara N11k I la1JIOhe1 ar:s-yejn ~-e perse 1 /ca derdlmr Gjom keto /eke dhe piirse e lea paguar 
at kae ~hume, por msur nga fa/ct, qe ka punuar me Xl11mi11, Igo mund te kete qenii njc ki:rkesi!.' 
c rij per re pcm1buil111r dctynmi11 qii lea potur X11in11 per privatirimm e Kl11bit Slum,esportif.:th 
Panizam. Sltpesh her.i edhe per kestet C luedise qif kisl,;11 per te paguar ne banki:. bchej e lljej(Q 

p~occdure d~m('th~~,e kush lashtc m~mdesi fizikc per.. t~ qiinii mif disponibcl benr1: derdhJl.'II e 
lcestc,·e prone banlces. n,ekson se GJom nuk lea OMlJC lidhje, ,•eprimtar, tif piirbasltkiit me isl, 
lclubi11. Partizafli ~IC pronart ~he_ ish pronare ~~I(• ~uk eshtc i pc,fsltiri nii OSIIJ(! alctn•itt.·I 
fina11~1ar ost• pJesc talatt•:s.~ I~ ~es°! vepnmtaric Ne ate perludhe k1sh1c dl)eni qc shtetas, Xiii mi 
BegeJa dhe trasheg,mtare tc ~cr_c ne te"enet c ish Klubit Partizunt po kerkomn pril'Otiztmm 
sepse M,: lea 11~,1'.."'"ar dhc ~e g,e~e~, t! dolcu111e111ac101~! arlm·or per kite prone dl,c gjithaslitu lea 
marre pJe.se ne talamcl qe ka berc me tra.theg1mtc1re1 sepSL' dulu:j nje konsellsm ; gjer, q ·; 

1 With,: .w bashlm IC perfundomn keto proced11ra ' c e 
Gjoni di qi, trashgimtorit cfamiljes Be,:t!ja ishin ni gjindjejo ti miri ekonomike Kam .. 
pje.fi ni tokime qi june :/1villuar me trfllhgimtorit e familjcs Begeja dhc ata ; Jani sh ";,re 
drejtipirdrejri Xhimit se jane ni pamundl~i ti pogua]ne dht kiti .\humi! duhMt 1,,. p prc ur 

• • d'' .J • • ·1 , ... , h di 1 " .. 11guan1e Xhtm1 ,1e ata uo I t 11/t mtn r<elt! f u~~t 1e .1 1pe11:1me1 e bera nga slitcrast Xhtmt Begeja do 
1e mtrreshm parOJ)'.,J, 11ga ala ne momemm qi: do ti bif/if!, ndana ,: • ~ . . . 

• - p, - h ,z: .. x·a.. . ~ 'J PJl.!St'H mts trasltg,mtarevc agesa 1:-1 t,,- ,.,yer nga n1m1 dhe oi ju It.a biri preunt heri pas he~ 

242 



trash,:imtarb~ gjati taldmew ti gjitho ,h~n:imt!t qi ko beri. 
Shtclasm Futmir Bd.ta.)l,i c lw njo/111, /If ,·11111 20/ .1 k11r prom, /cu is/lie Ira\"lreg11111ur X111n11 
Begt.')a u dha per ndcmmjinnl:> se IIJ Ko111al.:t SUP/\ Pel\ kfsa; peri11dhe Gjoni i~hrc shkep11t1tr 
tora/ishr dhe nuk ka ndjt•kr,r asnjt.• prob/('111 ,w /1dl1jt' me X111m111 per pronat. _pa.\l _ka !"'"~ 
rc:cn·at c tij per trup1111i11 qe .~luetasi Fatmtr Bdt,n/11 dire Jamarbi:r .\la/lta, ka,w bcr~ 11t: 

ltdl1Jt' me Xhimitt. 
Ni ,·itin 1005 Gjoni J.a 11jol111r dhe 'iht~1u,i11 Jumarbifr .'tfollte:) tii cilin e ko njohur nifpifrmjet 
Xhimit dhe i t!lhte pre:.antuar si nipi i Xhimit. _ 
Suk ka pawr ko11t<1k1e cl'1t. 11ulc eslue 11/11, u• Pl/ kafe m11Jelteri me sl11e1as11 ratn11r Belrta.\"/11 
dht Jamarbi:r M111ltl'.:1. rr dr ki!ta ~lttetas , lea IIJOl111r mt se s/11111111 pr.:1 X/1111111 
Si dijmine e tij. \'l1tetasi Xhlmi Begeja lea qiine ortok i shoqifr,\ii Homeplon shpk qi ngo 
fil/imi. J..11,ron lljt· bisc:di qii ka biire "'" XJ,imm I c,li I /ca tltent. qif Arberi me Fotmiri11 j ka11e 
propo:,uar qi ui ,e bas/1/cu me anitarit e tjere ti fanrilje\ Begeja Iii bien 1,i mo"i!veshje qii 
ti :.gjedhin firmi11 e Fatmir Be/ctashit per le kryer ndirtimin dhe .,/1villimi11 e pro11is si l)'re 
ni te"mn e K/11bit ti Futbollit Parti:ani, meqcnic;e shtetasi Fatmir 8ektashi lsl,re dlte 
tra\hgimtari i faml/je} Vaqarri. G1011i, m• ate koht , lea tltcm• Xl11m1t qii le :,,ltileo1f ne,t• Jiron 
dirko 11:?a kjo marredhenie {C lh·htt pjefc, nii ft! lamdert te terhiqet Pavarif,isltt se Xltim, II 
bashkua nefirmen Homeplan s/rpl.., a, nuk ka patur arnjc rol w:11d1marris dhi;, ska patur asnjl! 
pbjittm. pas, gjithcka e •·endoMe Fatmiri m~ J11m11rberi11. Ntsc Xl,imi do leis/rte marrc 11d01yi 
pc,fittm n~a /qo marri:dh,·nie do ia kislur s/1p1, lwr nc 1,jcforme osc 11c IIJC ljeti:r 111s11r dhe 11ga 
marredhenia qi Gjoni lea me re prej 20 , It, ,h 

Shteta:,1 Xh1m1 BcgcJa. rczuhon nga akte1 c admmistruara se. ka rc&Jistruar me date O I 03 2002 
shoqcnnc BcgcJo 1900 me ?\JPT KJ 14211 OSR. Rezuhon sc per kete akti\'itct, shtctasa Xhim1 
Bcgcja ka dcklaruar ne ,iun 2005 OJC fitim preJ I 775 335 !eke dhi; nc v1un 2006 nje fitirn prcj 
241 792 lcke; ne vatan 2007 evadentohet humbje nc mascn 800 481 lekc, nc \ltin 2008 nJt: 
fitim preJ 899 307 leke. por nuk cvtdcntohen ndarjc d1v1dentis 

Sh1et.3si Xhimi Bcgcja. ka n:gj1scruar me d1 02 06.2006 oohe nJc subJekt tJeter e konkre1isht 
subJcktin BcgcJa 1900 H T.P. me '\'fPT K692l5305~t ~ga keqYIJn e b1lnnceve dhe c 
dcklarntavc le tatunlt mbt fillmtn rezullon qe shoqc:na .. BegeJu 1900 fl r p .. sh.p.k per vttct 
qe ka rezulruar me fium. me vend1m tc asambles~ sc ortakcve. fit1mi cshti: dcsunuar per shtJmm 
c rc1.cl"\-nve tc: tjern dhe per mvest1mc ~e vttm 2008 ky subJekt kn rezultuar me fitim O" 

KJo p~gc!>c, mesa konstatohct. 1 eshte kthycr oe viJ1m shte1as1t Gjon GJonnJ, sa~ rezulton nga 
llogana bankare e shoqense Homeplan sh.p.k nc bankc:n Socictc Gcncralc Albc1rua sh.a. ne 
daten 18.05 201 I, me 1'um1.-r 0000939216-86 nc mont.-dhcn curo. Konkrctisht re1.ulton s; nc 
dn:Jtim tc shtctas11 G;on Jake GJonaJ, te Jene p~gua~ me date: 2802.2013, nga shoqcna 
Homeplan sh p.k shuma prcJ SO 000 curo. me emcn1mm MTrj .-,.·,ve 1300/656 //099 TRFI 
1ransfer1i ne msje. riktltim pagLl e /..T}'l'I' per pn~·ar,=, £' Klubtt ~,, Sporteslt Panz.?am 20"/o, 
1t}{11rtcs1mfo11d111gafa1111/;a Bcg,1 '1, llagam,. Saliagu di 10.07.1008 Ernporik,". 

, ~dht- nc \ltct nc V1J1m per ke1c ~~. nuk n:rulton ic kc1c ndonjc lium tE m:idh. llihiu nc vihn 2009 
cvickntohd nJc lit~ prcJ l68al39 lck.e; ne min 2010 nJE lihm pre, 106 291 lckc, nc vu1n 2011 nJc fihm prtj SJ 
m Id.~. nc viun _012 nJc litun prq 71 818 lckc; ne 2013 prq 145 4l9 lclce; oe 2014 prCJ S2 J63 lckc nc 201S 
humbJc nc masbl-884 602 lckc dht-~ ,,tan 2016 n1c titim prq 718 91 S !eke ' 
, f.dhc nE \lltct nc v111m nuk ~,dcntobct nd0t1JE tium I rnadh Keshtu nc \lhn 2009 rt'zuhon filim 48 Sil I kl· 
,,un 2010 I\JE fitim prcJ 231 227 lckc: nc \1lm 2011 l\je fill~ prt'J 320 60S lekc, nc v,un 2012 IIJC fihm pee; I ;: 
ld.t', nE v111n 2013 nJc shulllt' prCJ 228 360 ld.E. nc \lllin .014 IIJC 'illume pre., -431 736 ll'kc· ~'It 20IS 
MUmE prcJ 713 88) lek.c; nhit1n 20161\Jhhume PteJ 802 087 lc\e, nE V'lhn 2017 nJhhume ~R:J 3~~ S74 I :c 
nE \'llln 2018 nJl illume prq 2S8 133 lckl. al \1IID 2019 flJC ihumc PteJ 333 013 Idec nE Vltln 20.,0 l ~ ' 
prcj 321750 le"- nh111n 2021 nJc shume prq 62S SI 2 lcki!, ne \1hn 2022 njhluiml ,°,rq I OU 774 ~kl ml 
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Gj11h.1\htu. konstatohet sip:is deklarimc,c tc dhcna ne ILDKPKI nga vete shtetasi GJon Gjo~a!i 
me d.1tc: S02S rep nr 2274 kol d:ttc 20.06 2008 ai kn ~hitur p;1sunne qe e k1shte blcrc: nga shtc:t.l! 
Xhimt BcgcJn tc lloj1t toke ullishte me sip I J 500 m2 ndodhur ne Selite ZK 3292 me nr pas 
51134 ngn c cila k3 pcrtitu3r shumcn pccj 6 75 000 euro. 

Pas krycrjc:. :,,e pagc:,,es pi!r prh atizimin si me sipcr catuar. ne vum 2~9. s~tetasa GJon GJonaj 
eshte here pjcse c al.;ti\'itetit te hotclit tc blcrc nga shtetasa Xhuru 8egeJa. ne Puke 

20:? 2 Kur.;e :.hoqen.1 Kontakt sh pk reruhon tc ketc paguar shumen pr~~ 60 187 145 lek~, 
nc fund tc muajit tetor 2008. Konstatohct sc kcto pagcsa te kryera nga !>hoqena Kontal"t sh.p_ k: 
Jane bl:re lillimisht nc drcjtim tc shoqcnsc l lomeplan sh p.k c me pas ne drcjum te shoqerase 
Kontakt qe perfund1m1sht kjo e fundit I kalon per llogari tc blcl)CS se obJcktcve dhc tcm:oeve 
st me sipcr. 

Kohtu rczulton sc: 
- ne llog bankarc te shoq Homeplan sh p.k. me nr .... 02012 I ne euro. pr:mc _Bankes 

l,;nion. shtctasa FatmJ.r Bcktashi kn kryer dcrdhjc cash me dt 28.10.2008 tc OJC shume 
preJ 245 000 euro. shume e cil1t inc dt 29 10 2008 eshte transferuar nga nje llogari ne 
tJctrcn konkn:tisbt oga llogaria nE fjnlc tck llor,aria me nr . 20110 ne I eke. po e shoq 
Homeplan sh.p k. duke u here edhe konvertimi nc lekc, ne shumcn 30 380 000 lekc 
~te urdhcr page~ e leshuar nga Union Bank KIB 21411508 dt 29.10.2008. n.'7.lllton 
sc urdbcrucs1 Kontakt sh p.k me nr llog,rie 0201 l l ka paguar per llogan le: Dcgcs sc 
Thesant shumen preJ 30 380 000 kkc ne favor tc privatizimit le Klubit 
Shumesportesh Parfuani me burim le ardhurosh nga b1zn~1 Urdhcr pagc:sc 1 
ncnshkruar nga sbtctasi Faurur Bebasha 

- me dt 29.10.2008 nc llogarinc bnnkare ... 0121 curo shoq Homeplan sh.p.k cshtc 
kredatuar nga shoq Kontakt sh p.k. me njc shumc prcj 230 000 euro me pcn.hkrim 
••. kalim pi!r prfrotidm ti! klubit ~lmmi!sportesl, Parti:.<mi Tiro11i!"'. '\;e po tc njejtcn 
dntc kjo ,hume 1raru.ferohct tck llogana M lckc e shoq Homcplan me nr .. 0 l 1 O lekc, 
duke u bcrc konvcnimi perka1ei. nc ,tcrcn 28 520 000 leke Me pas kJo shume nga shoq 
Homepl:ln sh p.k kalon nc shoqcnne Kontakt sh p.k. me te ojejtio pershkrim Me 
urdhcr pagcscn c lcsbuarnga Union Bank KIB 21411508 dt 29.10.2008 te Lnion Bank, 
n:1uhon se urdheru_es, Kon_takt s~.p.k me nr llogt\ne I 020111 ka paguar per ltogari 
te Dcgcs sc Thcsant shumen prcJ 27 883 658 lcke nc per \1in1stnnc e Financa, e Dr. 
RC&J e shitjes se pronavc publike rarane per pnvatizamin e Klubll shumespo~e,;h 
PartlZo.ni Tirane. Urdheri I pages~ l'!,hte nem,hkruar nga :shtctas1 Fatmir Bektashi. 
Burimi i te ardhura\'e oga buncs1 

• me dt 30.10.2008. cshte bcre nJc depozatim cash nga shtc:tasa Fatm1r Bektashi nc 
shu~i::n 10 450 curo nc lloganne me_nr 121 te shoqerisc Homeptan, dhc po nc ketc 
date cshtc transferuar kJo shumc cshtc: konvcnuar ne leke ne vlercn J 287 912 lekc dhe 
me pas bashke me pjesc.:n tjctcr te pnravc.: qc kane ngelur ne kcte Hogan bankorc, cshtc 
tr!nsf~a~ ~~uma prcJ _ I 9~3 ~8_7 !eke .nc ~rcJtam tc shoqensc Kontakt sh p k me 
pcrshk.rimm .. _ kali"'. per prrvat1:.,m,n e /Uub11 Shumisportesh Parti:.ani, Tirane". ~le 
mand~t pagesen e L ruon Bank date JO. I 0.2008 reruhon se shoqena Kontakt me nr 
l~?gane 111 ~0043102011 _1 ka paguar shwncn preJ l 923 487 ltke, per \finistrinc e 
Financa,c per pnvatmmm c Klubat Shum~po~c:sh Pan1zan1 lirdhcr pagcsa KIB 
21411508 ncnshkruar nga shtctas1 Fatmar Bckta.-.ha, me burim t~ ardhurash nga b." · 

17.0CSI, 

202.2.1. Sa me siper, le, izja e para, c: fillimisht s1 dcpo111im cash nc \'lcren 245 000 euro nga 
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shtet~• Famur Bektashi. ,;l10mcn preJ 230 000 euro ng3 :;hoqcna Kon1akt sh p k. dhc shum_cn 
pn:J IO -l50 euro C;l:ih depo111uar ng.J f;,1nm Bcktosh1. dhc kalimt I tyre nc llogannc e shoqcnsc 
Homcpl,m sh pk.. per t1: rikalunr pr.ipc m: llogarinc e shoqiinsc Kon1akt sh.p.k • paro kcto ~c: 
pcrdorura p.:r pri,at1zimm e Klubn Shum~portesh Par111.ani. ,i!rtclojnc me sc qnrt1, se llo~ana 
c shoqcrisc Homcplnn sh.p.k. cshtf perdorur me qellim lenicn e gjurmeve tc para"e qe 
itl\ cstohen ptr prh atiLimin. si nje llogondhen,e dhc qelhm perllognrilje nc 1e ardhmen e 
ptrtitinm qc'! do t"1 Jcpcj :;h1c1,hit famarbcr Malhc,i. p:isi 11! tbri1eshin shpenzime1 c 
pm:ui1.in11L Pm ne kete mruri.~hi:nic. sh1etasi Fa1m1r Bek1ashi. 1ashme rc-£ulton e qarte se 
k1sh1e premruar dhe 1-ishtc ndcm,arre hapa per 1e shperbtyer ne menyrc 1e padrejte sh1ctasin 
JamMbcr \talttezi p.:r pushlctin qe ai ushtrontc nepetmJCI \IJChml le tiJ. por dukel SC ne kcte 
mam:~e:;hJe. sh1e1as1 Fatnur Bektashi, ka kcrkuar qc :.hpenzunel e krycra nc kuadrin c 
pri, .ll1.11mit dhe 1e odcnimit, te :.hlyhe~in oga fitimet qc dote reali7.oheshin nga kc10 ndertJme 

Kjo shume ka \ljuar 1c: mbartet dhe 1c shlyhet nder ,11c ng.a te ardhurot e shoqensc Homeplaa 
:sh.p.k. past csh1i: pasqyniar s1 dc1yrim per ketc te fundit. ::,.!ga ekspertimi I hard diskut, 
scl..'Uestruar prnne zyres Pu<;una. r~rulton sc gj1:ndet nje dokument ne Word, me cmcrt1min 
··Email dt. 14.032011 (mospcrp11tl,je nc 467)"J(')l;umcnl i krijuar ml! date 24.03.2011 dhe 1 

ruajrur per here tc fundit po ne kctc date. r:rnaili kn pbmbajtjen s1 me posh1e: 

-Plf.thmdttje L Arton, Pas ,·erifihme1-e 1011a per llogarltt· 16 te s11bjtla1t • Komakt" shpk kem1 
n:osperputhjc re mbarrjes se gjendjt•s 11ga 1•i11 W08-2{)()9 per 1/ogantte 467 ne ALL. perlcatc.suht 

Gjmdja s,pos Komakt.. 467 Homep/011 Deb1tore per 2.0ZI 8()() /eke. 
Gp:ndja s1pos Homeplan" 467 Kontakt Debllor~ ptT 60. I 87. 14 S /eke. 
Kjo gjtndje 1jen n!{a transferror e kr}-.?ra p,,anr. banus • Union Ba11k" valuta ALL. s, ml! poshte: 

Kalim per Kontala per 
19//0,1008 Pri1 J..'lubi Parti:.anl 

Kalinr per KontaJ..'I per 
19/10/1008 Priv.Klubi Partmwi 

Ka/Im pa &mtakt per 
JOIJ0/2008 Priv.Klubl Parsi:a111 

J0,180.0()().0Q 

l7,88J.6S8.QO 

1,911.487 00 

TOTALI 60.187.NS.00 

... J11 fot(m tc kr)',ml 1·erifih"mtl Tuaf a per su me Jfpa si dhe per mo~rakordlnrtt , mt,,,,,. I 
·1· h r-, .. ., dh •·1, t r--:S 1t111:s1pase-

ma, It te mi:pos tern. ra,emJnuer11 e !{JU ere mirar. O<lNa rrslua., 

203 \itc shkreseo nr 6830, I prot date 23.10.2008, Sekret.ari i Pc-roiu.hshcm M" -
T 

· Kul r o:-; - dh $ .. , •CJ I I 1mstnse SC 
un:r.m1t, . tun.~. ""'use c portcve, F1sruk Bro\:ina. i dreJIOhet shtetasu u M 

drej1or I DrcJtonse sc Admm1stnm11 dhc S~tJ:S se Pronave Pubhke, ne pergjigjc 1~~~~ 
nr 10746 prot dale 15 10.2008. se pcrson1 qe do tc perfo.qcsoic M,n,strin" e T • 
---' ..., • • • - b' k • ,11 b S , e unzmu, nc ~IV\,Qlu,"n c ~~1va_11:r.~1t le __ o ~c 'lit ~,.. _u i hum&portc.sh Partizam" me: ad~t: Rru 3 
Fro..~ma Pla/a1 , Tirane (dorezmm, dltt' 111mshkru11111 e ko11trates r;; sl,itrrn•·) d - • ~ 

D L
. ' ~.... 0 le JClc JUflSIJa 

n1a 1~0. 

204. Mc dt OJ.I 1.2008 ptrfaqfsuesi i ~finistrise sc Fioancan Drtjtoria e Ad • , • 
db Shi j 

.. p - p bl'k z "uri s • ~ m1n1stnmil e t es sc rones u I e . ,., opaJ d. he petfoqesues•a c !'\,"-: •1 • •• . • T . • 
. . • ~ 1 wus nsc St: unzmtt 

Kuhurcs, Rllllsc dhe Sporteve Drlta L1~0,1u kanc dori:-,mar trashgimtarevc h&JO . f; 1 • 
Xhema/ dhe Mahmud Begeja; Sabrije Llagami; Qamil Saliaga PcrfaqM·m • ~htcporn, ~eve 
. . . . ku . dh • .....1 ' • ts - roruucvc 

Clihtc here me am: te pro rave le posa~mc e te pergJnhshme le nrrs.'-'·-· .. t..· •• • r• tt.A.rUaf ne clc relac1on. 
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objektm :--;c kcte akt pashkruhet se ne momenlm c doreztmat, gjendJO e obj~ktit eshte ne 
d METE .. shkrcs1:n nr 466011 perputhJc: me vle~mun dhe dokumentac1onm e erguar nga m.. • 

prot dt 20.05.2008. 

dodh• " •• .. Frosina Viera totale e ob1eklll ··K/ub, Slwmi\portt!sh Part1w11i" me \'endn -~~ ~c rrugen . 
Plab," nc adrmmstnm 1c Mimstnse se Tun1.m1t ne perberjc tc 1e c1ht l.!Shtc _edhc obJekti 
·•Pis/11110 laprah .. me \'Cndondodhjc Rruga e Durresit cshti! 43 255 000 lekc mJete ki,esore 
l'"Urse mJetc ~turo nuk kn Stp~rfoqa totale e objel"lit sipas gcnplarut esh1e 19 091 m2 dhc ncn 
obJekt 5 41 1 ml 

205 \tti! date 04.11.2008, n.'7ulton se esh1e nenshkru.ir konrrata e slutjcs sc pasunse se 
paluaJtshme \fr 3298 Rep, Nr 562 Kol para norere Genuana Shkodra Tirane. 

Objckti i kontrates: shujn dhc kalim1 ne pronesi private i objcktit ··KJ11b1 Shu~iii;p~rtes~'. 
Parri:ant· ni! pi!rbcrjc tc te cilit eshte edhc Pishina lapralcii Tirane, ne admm1stnm te 
Mmismse st: TurizmH, Kuitu~ Rtnise a'rte Sponeve Tinm: me siperfaqe totale 19 091 m2 
nga c cila 5417 m2 ncn objekt s1pas vendimc\·c tc Komisionit te Kthun Kompcsmm le Pronave 
Ish-pronar~ve Tirane Nr. 532, date 25 Oi1 1996, Nr.97 ruHc 17.(2.1999, Nr.98. dote 17.12.1999 
dhe '\r.6 date 21.03.2007, Nr7 date 21.03.2007 te Zyres Rajonalc 1c KK Pronavc Qarku 
Tirane 

Nga sipcrfaqa c pergjuh,;hmc, siperfoqa prcJ 1,195 m2 nga e clJn 880 m2 per objcktio 
"Pi!>hino lapraki!" prone shtct, qc nuk bic ne pronfo c ish-pronoreve, i esbte shitur 
bleresve. 

Objekti Klubi Shumcsportesb PartiLtmi ndodbet ne ZK.8220 Tirane dhc kuflzohet: 
Veriu- Banda e Ushtrisc, Prone Pnvare, LmdJe- Klubi i Fu1bolhl Partinru, Jugu- Pron€ private. 
Pcrcnduni lsh-AlbBeton S. prone private. Objekti "Pishina Laprake" Tirane ndodhet nc 
ZK.8310 Tirane dbe kuftzohcr si me poshte vijon: Ven: lsh- Repart Ushtarak, Lindjc: Rruga 
c Dum:si1. I indja: lsh- Repan Ush1arak, Pcrcndmu: lsh-Tcmtor i Pularise Laprnkc. 

C~ t slutJCS se obj~J..111 csht~ -B,255,0~0 l~ke _d_he ~mimi i shitjes se truallit prej 1,195 m2 
eshre 26,454,145 leke. C'num1 kompleks1v I sh1tJes si: pasurise eshte 69 709 145 lcke i cili eshlc paguar ne bankc per llogari tc Minis1nse si: Financave 

Kontrata e sh1tJes es~tc n:nshkruar nga pcrfuqes~es1 1 M1rustrisc sc Fmancave, DreJlori 
1 Adm1~1S!nm1t dhe Sh1tJcs ~c.Prones Pubhkc shtetas_i Urim MuJn dhe pcrfaqcsu~ja e Ministrisc 

se Tunmut. Kuhures. Rimse dhc Sporteve Dnta L1~0 ne cile:.inc e pales shitcse. nderkoh . ·· ·1 • I bl • ,__ - h. h . c qe ne Cl c:smc C: p3 es erese .woe qcne IC &JI! C teas g1mtarcl C 1sh pronarcvc.: le pcrfaqcsuar m 
ane te prokuravc tc pen,hkrunra ne kctc relacion e 

~c kcle kontrale eshle vcndosur SI pole ndcr te lJCrc edhe emri i shtc.:lases N imcte Bcku.-shi "r 
1e c1lcn nga notel)a eshtc ~re sherum1 se mungoJne le dhi.-not c: pasaportcs. SJclhm ne v· n ~· !7. 
sc shletesja Simetc lffkteshl, ka nduruar jctc qc me date JS.07.Z006 db cthtcnt ~~ 
J b- \1 lit • " ht" b" - ._ b"" • c s c ast a mar er • a tza es "' ere "as egimtar I saj me date 15.07.2006 "th -..... 11 b- I d k j ·t I 1- • mejUt ate, m~..., t ese person v c ur, a o paraqa et s pa c oe kete kontrate dhe shtctasi J b-Malltezi ,ijon le oeosbkruaje ne cmer le saj. amar er 

205.1. Orcjtoria e Admmistrimit dh1: Shitjcs ~ Prones Publike me Drejtor u · M • 
shkrcse Nr 11587 Prot date 05.11.2008, i ka derguar ZVRPP Tirane kontrate~: ;b~~:. ~: 
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objeklit "K/ub: s1,,,,,,c,por1c~/, P<wn1111" me ,cndodhjc Rruga FrO.\IIICl P/aktt dhe Pa!,hana 
Laprake ne Rrugen c Ourresit riram: \te shkrc.-,en pa nr prot e \'ilit 2009 c ZVRPP Tirane:, ~ 
rcgjhtrut~it Fetah Hasanaj. drcjtuilr \tanastnse sc Financave, Dn:Jtorisc se ~erg,111hshme •~ 
Thes3nt. DreJtonsc se Administrimit dhe SlutJcs sc Pronavc Pubhke. Sektont le ShatJes sc 
Prona, e, pa!>qyrohct sc ne dosjcn c privat1Linllt me nr 11587 date 05 11 2008 nc le crlen cshtc 
depozituar kontrata e shi1jcs privot111m11 c Klubat Shumesportcsh Part1z.1ni me nr Re~ 
3298 562 date 04 11 2008 notcrc Gcn11ana Shkodm, obJekl i kc:s.tJ kon1ra1e, eshte kalimr ne 
prone:., private I obJekttt shun1~ponc:;h Parti1.ani me sip 1otale I 9091 m2 "Jg,1 sap e 
me:.ipennc. nR pj~se e tij, re:11/ton qe me wmdimi11 e KKKP 11r. 668 date 16.08.199611ef~vor 
ti i.,h pronarevt! llagami u cshte nJohur pronfu.ia mba truollin dJ1e ne baze le nerut 16 tc hgJH 
u lind e drejta e bashkepronarcve per komperu.1m. gi1th~h1u sipas n 21 h: h&Jal ke1a 
bashkepronan: kane edhe ti: drcJtcn c parablcrje::; sc obJcktcve qe qcndroJne mb1 kc1e truoll Ne 
koncra1en e mes1penne, perka1esish1 ne dispozilcn ku po.rashtkohe1 obJckla I kontrJI~. nuk 
rtlulton te jete pcrmcndur k) vendim komi\ioni mhi te cilin cdbe njc pjcsc e ohjektil le 
prh·atiroar me kete kontnltc. Duke qcne parn faktil qc C drcjta e parablCtJCS ~hie: ckzcku1uar 
per ke1e obJekt, na percaktoni dbc saktesoui Juridiltlsht marrcdhenien me truallin qc kanc 
ish pronaret (tru1II i njobur me vcndim te KKKP 668/1996) sl dhe $iperfaqcn perkatcsc. 

10<> S1pas urdheri1 nr 404 dote 04.02.2019 tc ZVRPP Tirane. rezulton sc mbi ba1e kontratcs sc mes1pcrm. Jane rcgjastruar paswitc: si vijon· 

- Pas nr. 31112 vol 12 faqa 202 zk 8220 trunll 480 m2 nga kJo ndert1.-se 48 m2 
- Pas nr 3 114 vol 12 faqa 20.i zk 8220 truall 1574 m2 me sh~nimin •• mbi kite pasuri 

ka dy ndertime pa leje" 1..u sipas plonvendosjes si: kontrot~s sc pri, a1i.tim1t. kcto d) 
ndcrtime ouk jaoe privatizuar. s,11h.ish1u nga matJcl nc harte re-rolton !>C kjo pasun 
ka sip 1649 m2 nderkohe qc sipas dok m: re 3498 sap e kcsaj pasune i:-shte 1574 m2 
truall 

- Pa:; nr 3 155 vol 15 faqo 185 tk 8220 truaJI 660 m2 pajisur me i;erofikot~ prones1c dote 
24 12 2018 ka sheruman nc scksaomn E te kartcles ::;e pasurise 'ka ndirtim pa /eje" 
odertim I clll nuk cshte objckl i kontr11cs se prh•ati7imit 

- Pas nr 3 160 vol 23 faqa 238 zk 8220 truaJI 390 m2 nga !..Jo odertcse 130 m2 ku refcruor 
plonvendo.sjes se kontrotcs sc pm a111.unit. pcrfsh1hc1 ky obJekt 

• Po:. nr. 3 215 \'OI 37 foqa 233 1.k 8220 truall 3294 m2 ngo kjo ndcrtesc 1467 m2 me 
shenim nc seb1onan e \'C~te .. d,fi·rcnc" fa/ct dok11me11r 426.8 m2 dhc ne sckstonin 
I t~ kartel~s uka ndirlim pa leje·• por nga shq} rtimi i kontrates si! privatizimit dhc 
planvendo~Jt.~ se kcsaJ kontmte, obJekta ka sip 1467 m2 dhe perputhet me hanen e 
'->Tes. 

Pcrsa me saper 1.~hte urdhcruar konigjimi i hartcs per dasa preJ posunve dhc ndotJa e pasurise 
!>i dhc: heqJO c shcnimtt 

207 ~derkohe. nga ana e shoqense Kontakt sh p.k ,1J0Jnt veprimet prane Bru.hkise Tirone nc 
hdhJe me nderuman SJeUim nc vcmen_dJc _s~ n~~ni~• 1shtc m,raruar me foza. por zbardhja do 
tc behet me faza. past te reah:1,0heJ pnvatmm1 1 obJekteve dhe tcrrencve. Kcshtu remhon se 
me kert.:esen date 24.11.2008 me mo~. nc don:z1m ~g~ 5hlct~ja Adelina GJonoj, shtetcsjo 
Inna Brank~. ka dorezu_or p~e Bashk.ise Tirane. plotes1m dokumcntacioni. pranc Drcjtorisc se Kontrolht le Zlmlhmtt t,;rt,arn~uk e konkrcusht I CD. prevcntiv, sip ap:irtamcntesh 
dokumentaclon prhatuimi, te Klublt Shum&porteib PartuanJ dhe 12 venetimc pron~ic'. 

vJithashtu, shtetasi Xhami Bc:gcja i c11i si.; reT.Uhon nga tcresaa e aktcvc ka qenc njE 
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ba:;hkepuntor i ngu~hlc i shtetas\c Faunir Bektashi dhc Jumartx:r \.folhe-li~ nc lidhje me 
shtcnten nc dore te kct)TC temton:vc, vijon ti: shfaqet f.humc aktiv \,fe kerk~n me~ nr. ?8~7 
prot date 03.12.2008 drejruar Sckrctmt te PergJ1thshem tc M.irustme sc Kuhurcs Ftsnt~ 
Boro\'3, pikcnsht o~a shtetasit Xhim Begeja dhe Fatmir Bektashi tc veteidentifikuar 51 
pcrfaqe~utt tc prooarcve, i kerkohet qc tc njoftohen drejtuesit e kJubit dhe organet e 
reodit per te mos patur problemc gjate proccsit tc marrjes De dorczim te ket) re aseteve 

S1pas nkte,c, rezulton se me urdherin nr 508 I prot dt 27.J 1.2008. adnurustrat~ri i 
pcrgJithshcm i ~hoqcnsc Kontakt sh.pk shteuis, Fatm1r Bektaslu, m~ithcse ~nd_~ n~k 1sh!e 
pfrfunduar proccdura e privattzlmlt tc Klubit te Futbolllt PartiLam. ka n.xJcrre nJe urdhcr 
s1~ te cilit per te 8Jttha mcnxhimin c problemcv..: admm1strat1ve ttl obJektit. Klubi 
Shumcsportcsh Partuani dhe Klubi i Futbollit Parti7ani, te ndodhur ne pronen tone. rr. 
Fro~,na Plaku. nr. 40, emi!rohet z. Xhimi Begeja, dreJt0r i ~TgJithshcm 

208. '\dcrkohc fo.miljeve S.ih, ga dhc Uagami u mcrrcn dekJarata notenalc, ku shprehin 
dalcord1::>10c per bllok1min c pasurivc te tyre dhe shernbjen e objckteve. 

208.1. ~1c dcklaraten nr. 9321 rep nr 1313 kol date lS.11.2008 deklaruesit Fud,I Sal,ago. 
Xhei:n1e .\lrlllis1, luan Hamidi? Sa/,agu, rirc Dedo, Shpetim L11:,. Fatmir /,11:i. tc gj1the te 
perfaqcsuar me prok nga Silvana Bello, dcklarojne: Ne buc te koncrates sc siper nr 8668 rep 
nr 1309 kol date 02 11 2007. pronarct (dcklaru~it e mcs1penn) kanc vcoe ne d1spoz1c1on le 
shoqense ~ ndcrtmut Kontakt sh.p.k ... pronat e tyre tc pcrcoktuara shpreh1m1sht nc kontraten 
e s1pc:rmanj~ me sip te pi:r&,1thshmc 3791 m2 Brenda kcsaJ sip ndodhen objcktet nc 
ba.-.hkcproncs1 tc pronarcve tc rcgJistruar ne 7VRPP Tirone me nr 217 date 20 11.2008 Godine 
njt lcoti!sl,e ,sh K/11b1 Shumesponesl, Parri:am me np 09 m2. Godine njc! kat,•,1,c isl, Klubi 
Shumt'Jportt'J/1 Parfl:ani me srp ./8 1112; Godine IIJI! /caflJlre rslr Klub, Sl111mcspom·sh Parti:.ani 
me sip JOO m2, Godmt• dy lcott•.>lrc ,sh Klub, Slrumt•sporreslr Parti:am me .sip 6/ I m.Z. Godini.• 
di lcote.~l,e. ,sir Klub, Sl11m1faportt.'Jll Parll:Ulll mt· Sip I 35 m2; Godine "> kcJreslu ulr Klub, 
Slrumt";_sportt•slr Parti:ani mt lip 2175 1112 tc dlen e kcnti DC bashkepronesi me pronaret 
Llagami dhc. pJcscD c tyre te pandan.: me bac;hkcpronnrct Begeja e Llagami Godmc IIJt' 
lcotc,he 1.J/1 J....lub, S/1111nt'sporte.~I, Partiwn, mt· sip 240 m2 Godmi.' 11Je katt·.\ht ul, KJ11b, 
Sl111me.sportesh Parm.om me .Hp 195 m2, God111i.• nje katesht· ,sh Klubi Slumtt-.sporhs/r 
Parti::0111 mt• sip J 15 1112 
Pirfoqesuesja C pronare\C Saliaga. S1hana Bello. deklaron SC janc plotessht dakord qe 
objektet e mesipermt qe Ddodbco brenda trualllt i clli esbtc i bllokuar Dc fa"'or te 
sboqcri\c Kontakt sh.p.k.te bllokobco ne fa"or te kesaj shoqerie. Jane dakord qe objektet 
oe proo~ine e t)rt ti shembeo dhe shoqi:na eshtc c hre qe tc filloJc ndcrtimin 

208 I.I \1c: kontratcn e tupotckimit nr 3778 n:p nr 639 kol date 09.12.2008 pam notcrc 
Gcntiana Shkodrn, rc-1;uhon se Jani: pamq1tur palct: Fad,t Sal,aga. Xlicvrije .Hui/is,, £ 11an 
Saliag11. 1/am,dt• Sal,aga, Shp.:t1111 l.1c1 (p,frfaqsuar llf(O .\fmtaja l11z1). Fatmir J,,u1. fir,· Dedt1 
(J.,c,),tc ~rfaqesuar me prokun.-n e posa~mc nr 4998 rep nr 667 kol date I 0.07.2008 te noterc 
Ruko Sako nga Silvana Bello dhc shoq c ndcnimit Kontakt sh.p.k :-:e kcte kontrate cshtc 
p~IN3t sc mcqencse kanc lidhur kontratcn nr 8668 rep nr 1309 kol date 02.11.2007 tc 
noterc Ruko Sako, tc drcjtst dhe dctyrimet e pcrcaktuara ne kete tc fundit, ne baze te vullnctn 
tc lire C le (13\Cs~ar dhc ;1c bazc. ti: parashi~mC\'C liH,jorc tc K c,,it mbi Hipotekcn. do le 
garantohen me mJete te penn~Jcs sc det)11mc,'e. ~le anc te kcsaj kontratc trnshegimtaret c 
familjcs. S~liaga dhc. sh~ena ~ontakt sh p.k. par~hikoj~ rendimin me barre hipotekon: 
(tnskripllmtn) e .~asun, c ~ pro?cs! te farn BcgcJa. ncf avor te shoq Kontakt sh p.k .. konkrctisht 
9 pasuri te rcgJ1struara nc re&J hip me nr 217 date 20.11 2008 ku per 8 prej tyre cuohen 
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specifikisht sc ndodhcn tek Klub1 Shumcsportesh Pan11.ani. pasuri tc: llojit obJekte dhe nje eshte 

pasquna c ll0J1t truall me nr 3 182 ZK 8220 me sip 315 m2 ne bashkeprones, me fom llagam1 

dhe Saltnga Kjo kontrate eshtc e vh:f$hme per tc nJeJlln afar te parashikuar ni: kontraten nr 8668 

rep nr 1309 kol date 02 11 2007 1e Noterc Ruko Sako 

208.2. \ie deklaraten notenalc nr 3683 rep nr 627 kol date 27.1 J.2008 perpiluar P~_ra no_tercs 

Genuana Shkodra, pasqyrohct sc Jane paraqitur personahsht palet· Bel11xfze Ta/01 fp.:rfaqeSuar 

nga Fam TafoJ) . .\,fihynJe Yi•1-=1vo/11, Rudfnu Llagt1n11, Ar,ltan Llago,m. Adnan Llaga1111,_ 

SadfW Llagamr (perjaqti..f11ar 11ga Adda LlagmmJ. Adela Llagmm, 1\../~rmje llaga,~11 

(pifrjaqiisuar 11ga ,(de/a llagami), Aleksandra l.logan11 (pif1foqiis11ar nga En~~' Ll~gami). 

En•i11 Llagami dlk· Ar/Ur Llagomi (piirfaqesuar 11ga l:.hm L/agamr) dhc shoqcna Ko~tak_~ 

sh p Ii. Keto shtetas dcklarojne se kane lidhur kontrntcn c porosisc dhe le venics se trualht nc 

d1spoz1c1on p~r mvesttme or 2831 rep nr 486 kol date 29.09.2008 Le no1ere Genliann Shkodra 

Me ane te ketij al..11, ncni IO ·'Reg;ism,111 11iJ ZRPP' amendohet dhe pas n~nshkrimiL te okti~ 

prezcnt ltxohet ... :,.;eni l O .Gjatii perwd/res sii nc\'Ojshme pt•r piirfw1dm1111 e proced1trC1w: te 

h>;cs se sheshi1 le ,,derlilllil dhe /eje:, ,((' 11derlim1I ngu KRRT prone BasJ,J..7se Tiranif, pa/a 

pronare nuk ka cc drejten e .~l111jes t1po ljelcn'lnril 1c pro11~ dli11 re 11diir1eses sii mlodlwr mb1 

1e ... Kontrata prezeote n:gjistrohet ne ZRPP ne 1egj lup duke renduar me barre hipotckorc 

oe favor te pales s1permarri..-sc ... citohen 4 pasuri tc rc&i me nr hip 217 date 20.11 .2008 ku trc 

preJ tyre tc llojit objekte jane nc ish Klub1n Shumcsportesh Pantzan1 kursc nje e regj me 11r 

3 I 82 lK 8220 sip 3 J 5 ml Jw pershkrimi11 truall - Pa.wri 11e bashkepronisi me Jamil.Jet Saliaga 

dire BcgeJa 

208 2.1 \,ie dekJaratcn noteriale nr 3685 rep nr 628 kol date 27.11.2008 pcrpiluar para notcrcs 

Gentiana Shkodra, pasqyrohet se janc paraq1tur personalisht pal~t: Be/11.1:l,e Ta/01 (perfaqesuar 

nga Falri Ta/aJ). Myl,yrve Ver:n•ollf, Rudi110 llagami, Ardia11 llagam1, A.d11a11 llagami, 

SadeU' llagamt (perfaqesuar 11ga Adda llagami). Adela llagami, Minrije l/agami 

(perfaqiis11or 11ga Adela l/aga1111), En,m Llagami dire Artur llagomi (perfaqe..nwr nga Ervin 

I.lagamf) Mc kcte dekloratc, Lrashcgimtaret Llagami kane shprehur dakordl:sinc per shembJen 

e ,e gjitha ndcrtesave qe ndodhcn nc Lrojet nc boshkcprona::;inc c tyre. 

208 3 Me dckJaratan noterialc nr 9441 rep nr l 340 kol date 28.11.2008, para notcres Ruko 

Sako, dcklarucsit. I/ala Begeja. Basl1kim Belrtes/rr. Nusret Ka01m, K.res/mik Begeja, lirit! 

Li/ca Sanije Velo .• \fyze1e111go. AJete ~ulstarim,_ G_~im Begt'}a, /-laxhire BegeJa, Dita BegeJa. 

Ed11011d 8f!geja, $vz1 Bege1a, L11111111r, Ce/a, Se1d1J1! Kurtr, Me.riba11 Kad111, Bas/,k,m Kadiu 

Elo11a Bcgeja, Xlrimi BegeJa te gj11J1e te pcrfaqcsuar me prokuren e posa\'me nga Jamarbc; 

Malltezi, !Irr Kad~~'· pe~ ,·elue11 e ti) dlte Ji pi:rfaqiin~es mt• pmk11re ; Yang,eli Kaclmt dhe 

Ma1110/a Kad/111, ~e~aq~uar ~g~ Jamarbcr ~ta.llte-z1, 7~uw Malka perfaqcsuar nga Artan 

Malka, parashlroJne sc nc bazc le korurotave le s1pem13nJes nr 3306,422 dhc 33071423 dace 

15.~~-2008, pronaret (deklarucs1t c m~•pe_nn) kane viinc nc dii.pozicion te shoqense sc 

~~c~u~!' Kontol..1 sh.p.k. .pron:.tl c tyre_ le. J>C_rc:iktuam shprcbhnisht nc konlrntat c sip me sip 

te pe~1thshmc 11 _945 m2 ~rcnda._kcsaJ s1pcrfaqe, ndodhcn objcktct ne bash.kcpronesi te 
pl'O(lllrl!Vc le res, ne ZRPP Tuanc nc nr 217 date 20.11 2008 Godine njif katcslk~ isli Klubi 

Slwml!sponesli Pcmizani me_ sip _!22 !":?; _Go~im· tl)e katif.\'lrc ,sh Klubs Slmmc.1porrcsl, 

Parll.t~mmt• tip I 7~ ml; G"!'ma 'IJll kales/re 1s/i ~!11h1 S/111mcsporte.tl, Parri::am me sip JO ml 

Dh: PJcs..-n e ~yre _le pandan: me bashkcpronarct 1 afaJ, Sahaga. Llagami dhe Lw.i· GOllmi: ,yi; 

lwte.slu: ,sh J;./ubr Slr11mt:.lportcsl1 Par11::m11 . me sip UO m2; God,m! nje kat.:s/re ,sir le/ b -

slwmi-sporl(•sl, parti::anl me sip 195 m2: Godme ,ye kat€.SlrC' r.,/r klubi s/rumiispurtt•.i·/r Partr~,r: 

me.up 315 m], 
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Perfoqe:.uesi i pronarc, c Bcgcja. z Jan111rbcr Malltc-zi dckloron sc Jone plotesisht dakord qc 
obJektet e mesipenne qc ndodhen bn:ndo tnrnlht I c1h eshtc I blloku~r ne. favor tc __ shoq ~ont~kt 
sh pk te bllokohcn ne favor te kcsnj shoqcric. Jane dakord qc obJcktct oc pronesinc c 

t} re te sbembco dhc shoqeria eshte e lire tc fllloje odertimin 

208.3.1. ~le kontraten e h1po1ek1m11 (anek:. i kontratif~ 11r 3306 rep,nr ./12 kol date 15. 05 2008 
re nOllre Ruko Sako d/re a11ek:., komratcs 11r 3307 np nr ./23 kol date 15.05 2008 tif notere 
RuJ.:o &1ko) nr 37"7 rep nr 638 kol date 09.12.2008 para notcrl! Gentj:tna Shkodra. Jane:: 
paraq1tur· Palo h1potekuese. Trasheg1m1are1 e fomJIJes BegeJo. flak, BegeJa, Nimete Bekteshi. 
v, src:t Kaptrri (Bektesl,i), Kreslmik Kafum, l.mje L,ka (Bcgcp1). Sanie Vdo (Bt:gc1a). A1ete 
Sulstaro,•a (8cge1a). Mr-e1e11 Ago (Bet.:c1a), Gczim BegeJt1, llax/11re Begcja. Ed,umd BegeJ(1, 

Sy::i Be~eja. Gra:iella Begeja, Vera Graboe.~kI. .tfargare, /rein (kcto tre tii fimdil tc 
perfaqc.uara me prkuren e posa,me 11ga Ks11at/1ipi Bege1uJ. tc gjithe te pcrf'aqesuar me 
prokurco e posa\'mt or 787 rep or 142 kol date 31.01.2006 te noteres Ruko Sako oga 
shtetasi Jamarber MaUtezi si dhe lumtun <;da. SjedlJC Kurt,. J!,rba11 Kadiu, Bash/..'lm Kadiu, 
.. \enmt Piro te gi1the keta te ~rfoq~uar me prokuren c. posa~mc nr 2165 rep nr 248 kol date 
03 05 2006 nga shtc:tasi Jamarbcr Malltui. 1'cuta ,l,{u/ka (pcrfaqiisuar ngo Artan Malka), 
Jamarber Malltezi, Orirrda Mallti:::i (perfaqc:-11ar nga Jamarber Mallte-,J), llir Kadiu 
(perfaqesuar nga Jamarber Malltcti), Ba,f11A1m Jlf".ktesh,, Nervil 1/o:cha. Rap11011da Bekreshi 
(tre le fund11 ~rfoqe:.uar me prokurcn nr I 008611542 kol date 3 l 12.2007 le noteres Ruko Sako 
nga Jamarbcr MalJtezi) dhe PaJa pcrfitue- cc hipotekes. shoq e odcrtim.it Kontakt sh.p.k Ne 
kclc kontratc parashtrohet se meqenese kane lidhur kontratat nr 3306 rep nr 422 kol date'! 
15 05.2008 dhe 3307 rep nr 423 kol date 15.05.2008 le notere Ruko Sako ... Me ane te kcsaj 
kontrale troShc::g1mtare1 e fomiljc::s Bcgcja dhe shoqeria Kontakt sh.p.k. parashikoJne rendimin 
me: barre h1poteke (1m;kriptimin) C posunve ne pron\.-Si IC trasheguntareve BegcJa nc favor le 
sboqcnsc Kontakt sh.p.k. pasuri tc spcc11ikua.ra si me poshte vijon: 

a- Pas c regj ne re&J hip nr 217 date 20 11.2008, nr N3t 171 ZK 8220 me sip 175 m2 me 
perli:;krim ObJekt I In ish klubi sbumcsportesb Partiiaoi, me sip 175 m2. 

b- Pase regi ne regj hip nr 217 date 20 I~ .2008. nr NJ 170 ZK 8220 me sip 122 m2 me 
pcrhskrim ObJckt I kt me sip 122 m2 (isb klubi shumesportcsb Partitani)· 

c- Pase r~&J nc rc&J hip nr 217 date 20 11.2008. nr \13. I 72 ZK 8220 me sip '1 o m2 me 
pershkrim ObJekt I kt (lsb klubi shumesportcsb Partizani), me sip Io m2,. 

20! 3 ~ Ne kctc d~on_lr~~- s1~ ;u;d ~ konstalohct. shtctasi Jamartx:r Malltezi paraqitel si 
pcl5 Oa7q~OOue6s dthte nh~eres_.J1me•.: .. eMtcs,, 1. ~derk~he q~ kJo c _fundn ka ndcrruar jcte qc me date 

. _ . _ e s 1c::1a..,1 amaa~r , a ICll cshte bcre ttasheguntar I saj me date:: 15.11 2006 
Pm dy VJC:I me vonc, a1 nJon te kryeJc vepnme nc emcr te njc personi ti: vdekur 

Klubi i Futbollit Purti:;ani 

209 \1egj1thcsc:: procedural e privo11z1mi1 nc lidhJc me KJubio e Futboll t p 
• •h •· nkJ d h - K -•d • • • 

1 artizan1 cnde nuk 
1s m ,..~ u uor,. s _ oqena onlUAl sh p.k. v1Jon hdhJcn e kontratave. Keshtu 1 , . . 
kontratcn c poro.s1se nr 3735 rep nr 630 kol date 03 12 2008 p~- not G rezu ton sc. me 

.. - . . . • • • ..... ere.-; entJana Shkodra. 
Jane paraq1tur palet Fzqm ,.lf,me/1111<!11, XJ,afer Ahmd,meti (perfa esuar n 
Alln~thmdl). Fe/11m Alimel1111e11, Fatbard/ra .Hanka (Ahmehnu.:ti) {perf~ esuar ga Artan 
Manka). A/mu Suto. Gl·nc, .\1111/ic,. Skender .\.fu/1,c, (n.•..raq q ~ nga Bltndi 

. i yvl l, c:suar nga ,-.lmett Mulli ' 
(Abmthmtt) dhc: shoqcna Kontakt sh pk Kone renc dakord dh -: .1 . - _ ct 
vfnie nc dispoLiclon trualli per lnvestime Neni I Pain pronarc ~ pc_rpi_ otc ketc kontratc 
njc:: sip toke truall prcj 7440 m'.! sipas vendim11 tc KK.KP truall f 

3 
~C.OJO 

1
ur ne c:mcr te SSJ 

Partb.anl ... • • un Siona I K.Jub Futboll 
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~en1 3 Tagrin ,, porostsl! ~dcrrimln r destinacionlt te l0nes ku ndodhc~ tTUa!li. Pala 
pronare b te njohur nl! tm~r 1i saJ nJc sip toke truall prej 7440 m2 s1pas ven_duml _!e ~~ 
qarku Tiran~. truall funk~ional i hlub Futbollit Partizani. Pala pronarc d~sh1ron qe, ne ba~~ 
te liRiit per urbanistikcn, tc kthcjc token, te prh·ati1.oje ndfrmorrjcn mbi te,_ te n~11•sb0Jc 
dcsrioacionin nga ,one sporth·e ne zone buoimi dbe te odcrtoje baness mb1 token truall 
prone e st1j duke perfshire dhe siperfaqen shtese te tokes truall qe d~ tc ~P~'!ltobet nga 
privati1imi ... Me qellim pcrfuodimln sn me pare tc prottdura"·e tc mes1pcrme, pala 
pronarr, c nc dispo1icio11 tc pales sipfrmarrese me gcllim studlmi e ndcrtimi te siperfaqes 
se truallit Pala :;ipcnnam:se pmnon ti marre cruallin c vene ne dispozic1on nga palo pronar~ 
dhe re k11ejc te gjitha shpenzimet e nevojsbme per proccsin_ e penncodur_ ~e~lart d~c_i 
pcrfundon keto procese nc nje afa1 kohor JO me shume sc 18 muaJ nga moment1 1 ncnshkrirrul 
ti! kcS3J kontT3te s1pennal'T)e 
'\eni 4. Tagri11 e i11vesrimit: Ndcrtmu i objekm shumefunksional. Ne zbvilhmin dhe 
urban1zunm e zones do 1e perfahihet e githe prona c fa.mdJes Alimehmeti me sip 7440 m2. Pala 
pronare bie dakord per bashepunim duke venc ne dispozicion tc pales sipcrmarrese, shoqcris~ 
se nd~nimu Kontakt sh.p.k .. te 8Jilhe sipcrfoqen c tokes truall, pennendur me sipcr, per 
stud.mun dhe miratimin dcri nc fazcn t lcjcs se sheshn s1 nje e terc. Mbas kesaj, 2/3 e 
sipcrfaqcs sc miratuar shesh ndertimi nc n-,rnUin e familjes Alimebmeti, do ta odertoje 
$boqEria Kontakt sh.p.k. me invc.\li01in t ssj. l>jcsa prej I 3 e siperfaqes se miraruar shesh 
ndenimit ne truallin c familjc:s Alimehmcf dtJ ta ndertoje dbe in\'cstojc vctc pala pronare me 
aae te shoqerise se saj te adertimit, e cila mbas miratim1t te lejes se sheshit i lind e drcjta te 
kectcoje leje ndenimi ne emer te saj per kete sip (l/3) Shoqeria e odcrtimit te pennendura me 
tart. angazhobcn tc bll!ihkq,unojnc ncpcnnjct lyre ne vcprinuarine ndertuesc nc pronen e 
familJes Alimehmeti. Pala sipcrmarrcse do te ndenoje ne truallin e vec ne dispozicion si me 
siper nga pala pronare kompleksm shumefunksional me parkime, dyqane dhc apartamentc, ne 
perpu1bje me planin urbamst1k te mnatuar nga Bashkia e Tiranes. Leja e ndertimit dote merret 
24 muaJ oga momcnti I ocnshkrimit te kesaj kontrate sipcnnanje. Shp<.-nzimet per projektin 
dhe lejen e ndenimit ne 1/3 e sipcrfaqes se invcs1uar ngo pala pronare me sboqcrioe e saj 
Eralb sh.p.k. Tirane do te perballohen nga kjo e fundit. 
Ne~ 5: Pjesa to}mese ~ ndu.rimit ~er pa!if~ p:0~1are .. Pala pr~nare do te marrc nga pala 
s.ipermarrese s1 kompens1m per crualhn e venc nc dispoz1c1on obJek1 le kesaJ kontrate. 25% le 

s~pc:fa~~ l>C pergj_i~~-e 1~ ndertimi~ qc ~o tc_ nden~~et nga s~ Kontakt sh.p.k. Ne kuptim 
te kesaJ pike, me sip tc pcr&11thshmc te ndert1mn, do te kuptohet &Ji the siperfaqa e ndenimi1 le 
here dhe ne tokat e t.roShegimtareve_ t~ f~~jcs __ Mabmut e Xhemal Bcgeja, Qamil Saliaga. 
Oylb:rt: Vaqam. Rexhep Ahmebme~1 te_ ctlat Jane.~fit~ tc siperfoqes pjcse e kcsaj kontrate, 
ne perpJesumet pcrkatese ndaJ lotaht te tokes, 8JllhseJ qe do tc jetc nc s,pc.rmanjc te kcs 
shoq:rie Siperfaqa preJ 25 ~ te ndert~l: same sipcr, do te sbpemdahet per sec,lin kompone;{ 
(p~e. dyqaoe, apanamc~tc, ~asade) te ndarc pro~rc1onalisht per ~o kat. Pjesa takuese e 
pal~ pronare c s1pcrfaqcs perkatese s1pas kateve, do te percaktohet me nJc kontrate shtojce te 
kcsaJ kontrace s1p ••. PJesa takuese qc pala prooo.rc do te perfitojc nga shoqeria e ndertimit -
s1perfo.qen pn:j I 3 do tc rregulloh!t nudis v~1c pJestarcvc te fam1ljcs Ahmehmet1 nc menyre ~; 
pav_arur ogs _lqo ~onl~tc. _ _,Nga nden_1m1 mb1 kete t_~I p~a pronare dote marrc 25% le &Jtthe 
>1perfaqes se ndenurut perqlodje kJo e barabarte me perqlndjen qe do tc marrlo fa mil" et 
e tjtra prooare. J 

1'em 6. Te dnytat dl,e detynmer e pales :.,pemmrruse 

.. a) pala sipi:nnarrl!Se ne baze tc kcsaj kontmtc plotesoo dokumcntacioom c nevo,ish.. •· -
• d . • . db ..;. .. 1· J em per te kryer vepnme1 a mm1s1rn11ve: c .,..,r te rea 1zuar· Ktblmio e destina"'ion,·t ti: " b" _ . _ _ _ .. .. "' zones m I tif 

clltn ndodhet trualh oga zone sportive ne zone per baoim; Marrjen e lejes sf sheshlt te 
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ndcrtimit: Lcjcn e ndertintit: Prh ati,imi e objekteH qe ndodhen mbi kcte truall do ta 

bejc sipcrmarresi dhe pronaret nuk kane asnjc det) rim finandar per le 
Tc gjilha dctyrimet nda.i tc trctc, c nc tidhjc me pl'oncn c pershkruar ne ncnm 3 dote pcrb~~lohcn 

nga sipcm1arri.~, \;dcmmm c dcsunnc1om1 do ta bcjc sipcm1nrrc:s1 me shpcnz1mct e llJ. Pala 

sipennarresc merr pcn-,per te gi1th,1 shpcnllmct per rc.1hz1mm e te gptha _proccdum~e 

administrnth e dhe burokmtikc tc nc,·oJshmc per krycl)en e s1pcrmarl)es qc rl)Cdh nga kJO 
kontrate !,ipcnnanjc ... 

21 0 Shtetasi Fatmir Bekt~ru. v1Jon te marre lcred, dhe te rendoJe me barre h1potckorc pasuntc 

c tlJ Keshtu reiullon se nd,mnJct Lruon Bank sh a dhc shoqensc Kontakt :.hp k c sh1e1as11 

Fatm,r Bcktashi nc c1lesme e kred1marres1t s1 dhe shtetasit Fatmir Bcktash1 nc ctlesinc e 

dorezanesu. eshte lidhur kontrata e kre<l1se bankare nr 6353 rep nr 1140 kol date 29.10.2008 
para notcres Frida "1u9mata Sipas ncmt 2 ti: kesaj kontratc, banka 1Jcp krcd1marrc:.ll oje krcdi 

ne shumen 600 000 (gjashte qind miJe) euro (sh1h cdhe nenm 3 per shumcn). me qelllm 

konsolidimin e kredhe te marra me pare pranc Union Bank sh.a Sipos nenit 9, per tc 

ga.runruar pennbushJen e kn.-disc. \Codoset garanci nc favor te bankes pasuritc e meposhtme 

Trua/1 m~ sip 4900 ml. ndertese 2 I 60 m2, nr pas 7/23, vol 15 faqa I 85. ZK 2679, me ,1dr,•sii 

nc Mize. Tirane. ne pro11esi te Fatmir Bektat/11; Ar: me np 2 880 ml. nr. pasurie 7124 vol 15 

faqa /86 ZK 2679 me adrcsif Mezez. Tirane nepron&, te Fatmir Bektasl,i• Zyre 11r 6 me Mp 

134.5 m2. nr J,ipotekor 41218160 date 09.09.2004 pas1me 4/505-26 ,·ol 23 faqa 6/ ZK 8160, 

kati i dyri shkalla e par[ c pallatlf J 3 katesl, 116 kryqczm,in e rr Bud, me rr c J::lbasamt, mf 

pronesi ti Fatmir Bektash1 Kted1a e mnrre nga shoqeria Kontakt sh.p.k. cshtc nstrukturuar me 
konuaten e kred1sc bankare me nr 6946 rep nr. 1523 kol date 22.12.2009 dhe kontratcn e 
h.ipotekes nr 6947 rep nr 1533 kol date 22.12.2009. 

'\ga kJo kred1, eshtc pcrdorur nJe pJese e shumcs e konkretisht 230 000 curo. per te krycr 
pagescn per privatizim, si me sipcr cituar 

210.1. Mc kontratcn c h1potek1mu nr 7373 rep nr 1545 kol date 18.12.2008, para notere 
F.Mu~mata, te ltd.bur ndcnnJet \;nion Bank sh a dhe shtetasve Fntnur Bektru;h1 dhe Aneta 
Bejko (Bektashi) e pcrfaqcsuar kJo e fund1t nga shtetas1 Fatmir Bektash.t, cshte vendo:.ur venia 
c hipotekes sc shkalles se katcrt ne favor tc Bankes mbi pronat e hipotekuesit· Truo/1 me 

sip rotafe 4900 1112 nga t· cifu ndiirtesc 2 /60 ml, r.:gjtstntar nc rcgjistrm /upotckor me nr 

pasurie 7/23 ,'Of J 5 fuqa 185 LK 2679. Jfe~c:;, Tirane. nil pronis1 te Fatm1r Belcra~/11 dlw Arc 

me :.ip totafe 2880 _m2. regJ1Struar ne reg}l-~m,_lupotekor me 11r pasurie 7 24 ,·of J 5 Jaqa I 86 

LK 2679 me adrese .\k::t•z. Tirane. ne pro11es1 tc Famur Bclcrash, Uruon Bank eshtc aktualtsht 

pc:rfiruesc ~ ~pote~e:.. mb1 pronat e pcrshk.ruara me s1pcr te vendosura st garanci, :.ipas 
kontrates se h1potekumt nr 4430 rep nr J JI 2 kof f1dhur me date 30.10.2007. kontratifs nr 

1459 rep nr. 420 kol /1d/rur me date 03.05 2007 dhc kontrates nr 3609 rep nr. 767 kol l,dhur 

me ~ate 16.0~.20~~-Dhe \crua 1: hipotckc~ sc shkalle~ se pare. nc favor te Bankes mbi proncn 
e H1potckucs1t .Vjcs1 me sip totafe 134 5 m2, rcgJislnwr ne rcgjiHrm Jupowkor me nr pamr,e 

./l5~5-N2~. ,·of 19 Jaqu 61. ZK 8_160, 11dodh1~r nii luJ_lin c dytii ti! ~halles vif pari/ re pC11lu11t JJ 
katesl,, ne layqez1m111 c rr. Bud,, me rr e f.fbasamt. Tirane nif pronesi ti Fatm,r Belr.tashi. 

Pronat qc ~potekohen n~ favor_ tc Bankes. sherbejne si mJet :.1gurimi per te garantuar banken 
per shl)"CIJCn e ydo kn..-d1c ekz1stu~ dhc te ardhshme ne fonnen e huasc. overdraftit Jeter 
garancise. letcr krcdisi: etj dhe te gjitha detyrimevc te lidhura me to qe Bank.a i ka dh~e dhc 
do t'i japl krcdimarresit (Kontakt sh.p.k. ) deri n~ limitin kreditor t~ akorduar prcj I 500 000 
euro. 

Miroti111i I VKM nr. 1638 date 17.12.2008 ·•pfr lcrueret e vferE.sim11 te proni.s slrtelerore qi! 
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pnmt,u,hcl upo tra,ujormohct dhc per proccdurcn C \IIIIJC~ ••• 

211. Tashme qc rerullon1c 1c i,;hin berc pagesat e mcsipcnne per Klub1n Shume~~nes~ 
Pant1.ruu, hndte c nc,ojshme edhc: kryerja e p:tg\."SJVC per Klubtn e Futbolltt P~rt11..1n1, 
konkrctisht nc ,tcn:n 10,109,000 ltke per objc:ktet dhe ne vlcren 22 956 -'59 lckc. per token 
truall qc rciultonte nc prones1 ,-h1c:1 

Por mc:-.a dukct, shtcta:-11 Fatm1r Bektash1, Jamarber \,fallte1.1 dhe Xhuru BegeJn ndodhe.shin n~ 
,esht1rtSi per tc rcalm.w ketc bler.,c. Si~ pasqyrohct oohc me s1pcr. tashme ishin mam: k:cd•. 
i~hin mam: pm nga sh1eub1 Gjoa GjonaJ. duke trcguor sc situatn e tyre ekonom1kc nuk 1shtc 
emirc. 

112 \ga aktct rczulton se pikerisht nc kcte kobc, me shkrcsiin Nr 10807 Prot dt 16.12.2008. 
~hni:-.tn.i c Ekonomise T~tisc dhc Encrgjitikcs, MinistTI Gene Rull I dcrgon Kesh1ll1t ti.: 
~1mistnt\.C per rruranm nJe projektv\.'t'ldim. qc lidhct me ndryshurun c pagcsi.-:; per obJcktcl qc 
i ni:n!>htrohc:-;hlD pnvanz1nuL 

S.oas rclacionit ··Per kriteret e ,,fercs1m11 re pronifs J/11,•tfrort qif pm·u11:0l1ct upo 
truns(ormohct dhe per procedurln e .shitjcs' nencshkruar nga Mirustri i Financa\.l! Ridun 
Bode dhc Minisui i Ekonomisc Trcgtise dhc Encrejitikes Gene Ruli, nder te ljero cshte 
pcr;hkruar se, pergatitja e ki:tij projclmcnd1nu cshtc c nevojshme dhe e dlktuar edbe nga 
, cshtir~itc qe jaoe basur of proeesln c privaliLimit Amcndamcntel e h&,1t Nr 9235, date 
29.07.2004 --Per /ahimil1 dlw kompen.mnm < prones" le bcrc me ligjin "-=r. 9583. date 
17.07 2006 kanc i.Jcllc le domosdoshme, pcrsbpcjtimin c ketij procesi per te reali,uar 
kesbtu detyrimin qc shtcti ne zbatim tE kctij liRii ka ndaj isb pronareve Keshtu, 
vcsh1i1cs11c c paraq1tura ne komumkimm ndcnnst11uc1onol Jone ev1dcntuar ktycs1sht nc voncsa 
ose mos (>l..'tlD•&ic le konfinnimit 1e gcaplaneve ngo strukturat perkatcsc te orgoncve tt: 
qevcrisJC'S vcndorc. ~c kete proJekt vcndim cshte por.ishikuar qc konfinnimi i genplnneve te 
behe1 nga struktura e urbanistikes se Prc:fekturcs se Qarkut. ne jundiksionin c 1e cilit ndodhct 
objekn Ky projekt vendim parnq11e1 s1 vanont i pcnn1n:suar I VKM-se 794, date 21.11 2007. 
me nevoJa per tc adresuar ~tJet c mcpo.shtcmc. 
'· VlcreJIIII/ I m,alht me ~numm t' pcrcaklltar nga AKKP-JU, Hpa:, lrartes :,e C,,llmn·e 11(: 

:butim ti! i·cndmm tc Kzn'i!ndi1 It; Shq,p,•me Vr. /83. dart· 13 04 2005 Tashme /90 ha rte lea 
pfrfimd11ar 11e te gjlflte tcrntonn C RSH JJ,e ,,,-; :hahm ti! \'t:lldim,, ti: 11JCjlpem, nfre.1koht•( 
cdo ,·11 

Z. Ndl)•fhimi i mewdololliisi se pagesiis si? ,·/eris se objektil. i C'ili mi pare biihej vctem nl 
leki, ndin,a tani paroshikohn ti bihet zo•~ ni leki dhe 80% 11i bono privathimi dht 
tetra me 1•/ere. 

J. Page.,a e ,•/eris se truallit bihet ~-etim 11tf leki. 
-l l1,'csc trnul!i I ob1~kt11 ka pro.nor dl,i; ai 11111. purnqilet pi:r b/er1e11 c tlj me le tlrejfe parahl<•q,· 

brt'llda ajute,·L' hl{Jore, ob1cla1 -"£' ba.1hk11 me tnwlli11. sl1ite1 ni: a11k,znd 1111! dlu· ,-IC'ru t' 
rmalli1 kc1lon dirckl pfr kompC11s1111 fl<' IIOJ,Cun ti:' proll(,nf ,,. tnml/11, Hpas cmlfncv(' 1. 
percakwar 11e hartiin t 1•/eres . ( 

Mc dati: 17.12.2008 cshtc mb:ijtur pr~svcrbal P 2.27 1 mblcdhjt:s se Kesbillit 1c \hmstra ·e 
~r projektvcndtmin "Per lcrircrct e ,·ler,-s111111 re- pro116 -rlrtetcror.: qe pnvar,:ohct u' 
1runsl}1rmoh,•1_ dire per procedurm e vl11(Jes • Kom,tatohc:1 se ,·etc shte1asi Salt Berisha cs~ 
ak1i\,1z:uar f~q1shEm duke u shprehur sc dote mbroJe pronarct, si t'j:i ~jne qc l'i fa\.ori1.o·n~ 
I.Eta le fund11 ~ 
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\ie po~ht~ c,htc C p.isqyruar njc pjc:sc C diskutimC\'C tc mblc<lhje., nc fjale. 
Sali Berisha: Ky projdawndim i!s/11,; propo:,mr ngo ,\lmi.,m i Ekon,,11me, Treg11.,e dl,e 
Em,~i11kn. Jem, dn/..ort1 

Gen~ Ruli (Mini~tri i Ekonomisc. Trcgfoc dhc EocrR,jirlkes): Pfr kiitii ,mmd Iii them 1/Jt; 
.,l1p·c..g1•11 sc c/,1rt7 kem, ba4 
Sali Berisha: Po. ,• J,. k,·111 -::gj,cll111r ct ,l,1jc11 <' tmkand11 _ 
Gene Ruli: Jn a11J.a11di tf.,l1ti 1--ec dnktnr por (utim 20,, me /eke dire 80"[, me lnra me i•/t're 
Sali Berishn: Bram, iepe kiri nio[tim, H' e.dhe kio pirbi11 ri\i _ .. -· 
\fa thu.ij. :,i ju.i ken1 \ kre:.uar letrat me vlere Juve ketyrc? Uni dn re mbroi prnr,oret, dn le he1 
D~'nkatill t• o·re. D1111/r ,.; t'i11 hiime ge t'I (lH'OriwimiJ, t'I murrim ato, se ja ke 111hoit11r tietrit, 
tie 1.:e ,h(l)·t~;uar. 
Rid, an Bode (Minister i Fioancave); Ne po 1a /el,reso1mc tam. a1 e pagua11tc 100% me para, 
-.,,,_po. 1/!~mi do ,a paguas/1 mt lctra m<: ,·lt•rc 
Gene Ruh: 10" me lelci dhe ao, .. me tetra me vleri 
Sali Berisba:l'erem ,c na de/ n1c problem ket11, nae rnt lmrnn e letrave me ,·/ere sl111mc lcjo 
r,as ·a, 
Rid, an Bode: 0/erta e /e1rav( m, ,·Jere csl,rc shume e madlu nc kra/ras1m me kifte tjetrt7.n 
Sall Berisha: Attil1ere efare dulret re brj,,:e ne me /t;trot me vlere. se tme per lctrot me ,·/ere po 
mt·ndo1 ,,,c cdo lcurht qe t 'u qendrojml!. por nuk mund ti qendrop11i; 800 ml}ii.slut, a;o ka qc11ii 
njc g;i jaslrrif=akonislit e ri:ndc· qi: na u imponua, pfr s/rkok re /ekil·e re pn,·a11w1111 te tif 
,,;:n;d,ekurvt:. kcslrtu qi: ne do ti etalomm me vlere. 
Ridvan Bode./ lcemi etaluar. es/rte pjcse C w:ndimil. IC) vcndrm I Jca re gj1llra bre11da. 
Sall Berisha: Lerra, me ,·/ere 110 kc.mi bor:ch se nuk I k.:m, shpt•mdare. duhet tl gjejmi me11yrat 
ql t 'i ndihmojml, t 'I heqim kito let rat me ,·lue Kett• t• lwm biire :5/11,me mire, jam ,l11,me 
dakort me ry. se 1111k I ma"im dot, abso/11trsl11 Jepe kiitil /aim, es/rte 11ii! /aim ,;l,umi i 
rindirishim. qe u mir11111a1 qi! 80 pir qi11d ta paguaj,ri! me tetra me ,•/ere W!tim pro11arit .. -Ii 
bor.cJ, do re ,1,/yhet qcwtrlo 1w bonl,. 1110 gie; tr 111110 me11yre11 scs1 111 shfvcpui-, ,mi;, me ate 
borxlr nuk rn 1111c. do ta slrf>ej po qe sc Shq1pruriit me Japm ma11dahn e dytii. ,me ta 1/rcm H' do 
1·ua shlyt:J borxl11n C.,11/ ol)·re letrm·e do IJU q1mdro1 se /cam.• 11;/ sens 010 te shper11dor1es ~e 
p<llurise, kanc IIJC txi:e slrume morah. ~l,11111c te ji,qishmc, tjetcr pu11e SC 10111 nuk po maret 
kush me lceto ne here, por fie do te merrcm,, 1111/c kem1 sc cfar<i ti! biip11ii. 
Pirfundrm,sht Ki:.1h11/1 r l/1111stra,,_• c 1111raro1 pro1eJawmdt111111 
Ni keti pron'S,·crbol lumc 11ene.s/1kn1ar l111:a lolo (Stc11ogru/c) dJ,c G1ergj /.czl,ja (Sekrewr; 
Pcrgjithshem). 

212.1. Nd.r)~himel e mcsipcrme. rruralohen po me d.ltc.: 17.12.2008 me VK,\t nr. 1638 dale 
17.12.2008 c cila eshte boruar ne fZ me nr 198 date 31 12.2008 dhe ka hyri: nc fuqi ne ketc 
date. 

~ 13. \,1c~1lhese, qe me date 16 10.2008, sl1tetas1 ~uri SopaJ. pcrgjcgjes i scktont te shujcvc, 
1 eshlc dreJtU,u- dreJt0nt l.inm MuJa. duke I pnr.i.shtruar se po i paraqesin per m1rat1m proccs 
vcrbalin date 15 10 2008 prr dhenien e te drtjtcs se parablerjes ptr objektin ''li:m:11(.'t 
sportrw dlu: ob1ekt.: ti lc/11b,1 ti: Ji11bollit Par11:a111·•. kjo procedure e ndjckur dcri nc kcte 
moment me hapa te pershpejtuar. duket sc cshte bllokuar. den nc hyrjen ni: fuqi te \'K~1-sc: sc 
mcsipenne. 

Vctcm nc muajinjanar, e konkretisht me shkresen nr. 657 prot dale 21.01.2009 Orejlori Unm 
Muja, 1 Drcjtonse se A~u~s~m1l dhc Sh1tJcs ~ pronave publi.ke. i cshte dreJtuar Agjcnsisc 
se Klhimit dhc Kompensmut te Pronave. ~c kctc sltkrcsc eshtc: pa.sqyruar sc 11g0 a:hormm, 1 
sipfrfaqes ,{i: 1n1al/1t s1pw \'t'nd1m.,1·e re KKP p..r s.:<.'tlin s11h1ekl m,• g~n planm e dosjes si 
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• ~ .,0 ;0 rorale e objd-.rer. prfra11::m111 (, .!l:l ,,,nfirmimt , Nrt.,: mia 7.l'RP/1 r,•:.11lto11 \( ngo operl''J 
.tipir/aqo pr<} 85. ml nu!.. bie nil prt>nat e M, pr,marc71·,· d/,e dul1<'I tc privoti;.nJ,et ngu 0?0 e_ 
&." 'd ' · fi p- t,n ~ • -.r. h '1 t · ·/1pro11,·war \hprt•hen \t!JDIU~ ,.e_,01 rejlnn< n~ o,·or ti rrre. ,·r 11eti.' ,1fk.TJ11qt .,11 tn, ,· t .\ • ~ . .. .. . 

• ·xp .,.. t di e k.-rknme Qf' It! ni praa, murrje l't'ntlimi plr 1'11 kmt1pt!tt\11ttr 11,:u fl\ , 1ru11 1 . _ .. 
1-a;J,dainr pn,udurat ,. pirf1111dimit t,-; prot't!\it re prfrutidmit por me ku,htm p~r 1~ "',,''" ." 
.,hirur ,ip e trual/it prr-i SS- ml deri ni- marrit•11 t' ,·endimit prrkote, le kompt'11."'"'_11 erl~ 
me ,;pc.,;r. k;"rkojn,": q;: ti' l..011/irmol,et proce.,i i Jwmpemimit ti kisoj .rip truo_ll, .~,e [~••~-r le 
/..iryr<' ,11bjd1,·w. ,,u qi-llim qe ti 1•a:)1doj11i proudurat e priw1ti:imit ti objekflt te me~iperm, 
duke lini ti parrajruor (\/1itur) ~ip e truollit prej 857 m2 

Me ,hkrc,cn l\r. 280 I Prot, dRte 05/02/2009 A&Jencia e Ktlum Kompensun11 le Pro~avc: i 
kontinnon Orejtorise se .\dminislrimit dbe Shilj~, sc! Pronave sc asnjc nga ngo farrulJCI e 
shpron&uara nuk ka paraqitur dokumentacion per kompen~im nc vitin 2008-tc 

214. Pa\'acc:;ish1 !)e \KKP ka bcrc me dije :.c: nuk eshte pan1qi1ur dot..-umentac1oru per 
kompcn.,im. me shkres.en nr. 812 prot date 26.01.2009 te scktorit tc shitJCS. DreJtona c: 
Adminhtrimit dhe Shitjcs sc pronave publike. me li:ndc ·Autori:,im per kalim prnni.~ie" e 
neruhkruar nga dreJtOn l.irun MuJa. I ~shtc drcjtuar tnsb~mtarcve ligjorc te XJ,emal t 
.\fahmw Bey,eJa Sabn1c 1./agamil Qami/ Saliaga. Rex.hep A/,melimefl, Dylb.:re Vaqarri 
Mu sr• .,i :lt. VbroJ11t·., Bashkise Tirane ,Jhc ZVRPP Tirone. ku autorizoo kalimin c objektit 
"Terrenn .~portfre dhc objelae te k/11bit tl futbollit Pnrtit.ani Tirane' deri tani prone 
sbtetcrorc ne 11dministrim tc MJnistTisi! se Mbrojtjo nc private tc trashcgimtareve ligjore 
tc ~ipcrcituar 
\lera totale e objektit nc bazc teshkrt.:es percjellc..~tc METEnr. 6120 I prot date 22 07 2008 
eshte 10 109 000 !eke mjete krycsorc dhe sip tocale e objektit ~hte 26 524 ml, nga c cila nen 
objckt 775 m2 me vlcrc totalc 710 498 000 lckc. 
Vlc:ra fill~tare e ob1ektit prc.j 10 109 000 duhct te arketohct nga bleresi1 me bone, privati7imi 
e lett-a me vkrc ixrka1~ish1 ne llogo.nne0010959319, 0010959309 prone Raiffeisen Bank per 
llogari 1e \1mNnsc sc Fino.ncave, DreJtorio e Admirustrimu dhc Shitjes se Pronave publike 
Tirane, breoda 30 ditc\.C oga dita e leshimit te kctij autorl7imi nga e c1la 2 021 800 lcke 
eshce paguar me !eke cash per pJe~manjc ne ble1JC }.i; zbat,m te VK.\ll nr 1638 date 
17. I 2.2008, kreu IV pika 1, dore--,in:u i objcktit do tc behct brcnda 35 ditihe oga data c 
leshimit te autori,imit 
Kali~ ! pronesisc do te behc~. nepermjct kontratcs sc shitjes qc do tc Jidhet midis palevc 
pas, te JCte here page~ e vlcres c plotc le obJtkt1t duke plotesuar kushtet e vcna nc ket . 
au1ori1im le Ctlat do tc Jene PJCSC pcrbcrese e komrotc:, se :;hllJCS e 

215 .. Me s~~~n Nr. 898 Prot. date 28.01.20?9, Drejton Unm Muja, 1 Scktont te ShitJevc 
prone Dretonse se AdmID1stnm11 dhc ShitJCS ~ Pronovc Publikc. Muustna e F i 
kfrkon Bankes Crcdin~ "<;''bllokim /011di'\ pas, nc ankandin c zh\illua . , .. mancave , F' h · - f. 1 - r nc .v1m1stnne e 
AJ

1~nnchave tras, bg1mtaL.rc
1
1 e 3!11•

O
~e

1
:c. le :;hpronesuaru Mahmui dhe Xhcmal Begeja, Rexhep 

1me met,. a nJe agruru, Y 111!rc Voqarn dhc Qam1I Saliaga u 'lb 11- fl -
d • - bl • • b k • dh P• eo tues me te re~ten e para er Jes se o ~e tit . e .~gurti!:;1m1 1 vlercs 2()0,0 ne vlerc absolute 2 021 800 !eke. e ngwtcsuar ng11 ~hogena Kontakt \hpk" sipas fionnul · t • 
2810 04 09 2008 - , 1 11 • . . • ant e garanc1se nr . . te ,-a OJc per ogan le Mm1stnse sc Fmancavc. • • 

M~ ~hk:esc~ ~- 647/1 prot ~ale 17,?l.2~24 le DrcJtorise se Pnvatiiinui dh • • . . 
M1m:,tn:,c sc: Fm3ncavc dhc Ekonomhc, Jemi bc:rc me dijc se ne lidh'. e ShitJes, pra~c 
pri\ati1imin c objektil .. frrrmt't Sport,~·t• dl,e Objelctttet c Klubu re Fi,~~; ';g~t c.~~a per 
si me poshtc· 11 art,.an, Tirane. 
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- 4 09 2oos - shumcn 2 021 800 leke e - Garanci bankarc me nr 28 IO 04.09.2008 date 0 • • . ne . C :d. 8 k kryer nga c;hoqcnil Kon1ak1 sh.p.k. me udministrator Fa1m1r Bek1ash1 nc re ins k ~n ! ( e :-hoqcruar me C\tdcncen C IC ordhura,e le thcsarit. ku cshte pasq)ltuSf -a ,m, 
perfundimtur i k\.-saj ,hume nc llogarine e 1e nrdhurave 111100925160 I I 8). . . h _ - Fonnular per prnnimin c bonovc 11: privn1izim11 (Dcga 043) date 13.02.200~ pe~ s umen S 200 000 bono pm atizimi, dqx,1.ituar nga Xh1m1 BegeJa nc Ra1ffe1sen Bank. 

,e , ijim. kon'.'ltatohc1 sc b.uuar ne fovorizimm qe VK..\,1-Ja e mtraruar si me s1per I ka sjel!e familjevc te njohuro pronarc. qe 80 % c ~m1m11, pikensh1 sa duhct edhe tc paguarun ~er prh stizimm e objckteve sportive, do te bcheJ me bono pnvn1j;t.1m1, shtetas1 Xh11m1 BegeJa. dorczon ,1pa:; fonnuJan1 per pruninun e bonove te pnvahz1m1t date 13.02.2009 te Ra1ffe1sen Bani.:. per objck1in n~ privatizim ··Ti:rre1ll!I sportl,, dhe ob;ektt'W 1.: k/11b1t ti: Jutbollit Parltwm Tiran~ ". bonot e privali,imit ne , leren 8 200 000 leke. 

Nuk korumuohe1 1c jete here ndonjc pagesc ne lidhje me 22 9S6 459 lcke per truallin qe re.rultoote prone ,hteterore. 

Mc dekhratcn noterialc nr 2335 rep nr 1019 kol dt I 0.11.20 I 7 para noteres Xhoana Oman shtctas, Xrumi Bcgcja ka dcklaruar se. 11t-plnnje1 bot10H' ti pri\:ati:imit eslue kryer pagesa nt! shume1: 8 100 ()OQ lek~ ni Raiffeisen Bank me date J 3.02.2009 pfr pri\'ati:imin dhe bleq<:11 c.• rcrrenn·e JportiH: dl,e objelcte\'C tc K/ub,t c .Futbol/11 Partiza111 sipas lcontratl!s si sl1lthlt•qer nr 3.553 rep nr 661 date 21 10.2009. Dt!kloron Ie :;h11ma puj 8 200 000 /eke 11i forme11 e bonove te prfratiumit islrti sig11n1or nga shoq Kontokt st,.p.1'. dl,e kiito shp1111;:m1e 10111? pfrbolluar ploti!.si.t/11 preJ .\OJ sipas deklaralt-::s noter1alc le 11c•nsl,kruara 11ga /am Bi-geja nr 1852 rep 11r 279 lcol date 25.03.2008 Jcu pfrcaktohet w ti: gJllho shpe11:1met e pri,•atbmll dote perba/10/11.m go J..jo shoqiin Njii/wl,nlshr 11ga ana t• t X111n111, ne cilesmii e bashkepronarit tc Jam Regcja 1,jclwhcs,s/11 cdht· d1all i ti: ndjerit lfalci Bt!gcja. ii.shte bifrc veti!m depoZ1111111 1 k~;.\OJ sl111me ne banlci per /log It sl,oq Kontakt shp k. 

216. Konstatohct se p1kensht ne kcte kohe, shtctas1 Florene Kola. bashkcshort1 1 !>htetascs Flutura Kola, mcrr per.,1per te kryeJc nJc invc.sum te madh, nc shumen prej 200 000 curo. ne ndcrttmct qe priten le Lfaillohen nc temtorc1 ku shtnhe::;hm Klubet Sportive Parttzaru Keshtu pas.q),T0bct lidhja e nji! kontrote prcmt1m slutje me nr nr 2722 rep nr 1621 kol date 08.09.2008 para noteres Li~~ :':'s~na._ ndcnnJCl paleve Xhirni B~cja ne cilesine e premtucstt shtte:. dh~ Florene Kola. 1 b,.':1 1_ PJetnt. dtl 30.09 196?, oc c1~csin: e Premtuesit Bleres, ku parashtrohct se: ~r~mt11e~1 ~/111t:s esht~ bas~lcepro11ar ne trual/m 11e ti ciliin do te ndertol,er komp/ek.~i ; ban1m1t polifunlmonol , qua1t11r Begeja 6000 me 8 kate mbi toke dire 2 kate nentok- -a~,e~cn .rn,gu Frosma Pia/a~: 11e It c1/tn u1 ka ~- ~reJt(.-,, e pronesise per ambjcntet ,. s:j :~ perp1esflm me perqmdJ(:11 e IIJ 1'' bashki:proncsm• se tmal/it c/11c 11ga 1e <:ilat I premto I t bl 
_ _ d' . 11 s 11r1en prt·m111es11 t'Tt'J, te njc upurto111e1111 ,1c 1 ,·e11dpurlame,·c cllie,osc gara-1 . . . . II . - k- · Jc . . . . r. - _ ,. - IC\c. s1pas rr,:g11 11ni.>,·e It' esa; 01/lratl!, . me s1perJaqe te pergjlth,\lrme JOO m2 10 % . ·· ·t•· • -; - -balk'" · d'' . • oC.\CCl<:SJOllt:. amb1ent,: fl' per r , eta s1pu.~ :,uc 11Jt·.~ qe prc:m1t1cs1 blerii.~ do re bcie Jrur shoqi • d •· . , ., --: r.11 - • r • • . - •· I I . . 1 . "' na n c>rt11c.H uo te JI 01e p11111me1. ,. mmu, p<!rgJlf IS ,em 1 .,mtJcs n• apurramc11111 dhe 2 ,·cnd ki , , . I b ,. • 1c·· • I<. - , -100 000 par me, t poJt(• garaz IC\'<' o ')e,.;.11 <'SOJ o,urate e.H1te euro Premruc:,1 blerifs ml! nen I k k ... • ..k I ... I I . .. di '-'- s I rm1111 e e.~01 kontralc l p~~'llUI/ IIJt! 0 ICSH II s Illes/IC ,~ l'.Qf/11 (.' par/1 ,;; ,numit qi eshte nii vft,rcn I 50 000 ~uro P1t:sr11 e mbetur, prcmt11es1 bleres. do ta pa"UOIJt~ me 11;;nsl k • • k . C" '" 1 rimm c ontrate · pcrf11nd1mtarc r,-: sh11Jes. ... 

l 

217. Pma me siper, \'enetohct tcj ~do dyshimi te arsyeshcm, sc ndrysh· • VKM _ m&ipcrme, eshtc bcrc pikerish1 nc kohen 1..-ur duhct 1c behei pagesa pc··r Kimi 'b! F •sc sc ~ u m c utbollit 
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. • ,- . . • . • • h' . p:..rs1pe-r ngo shoqeria Kontakt Panm1m. \ enctohet se shpenz1me1 per pnvat111mm 1s m mom; .. • _ 
sh.p.k. por kjo c fund1l dukct se gjcndct nc \e5htires1 persa kohe ktshte bcrc nderkoh_: pagesa! 
per privati1jmin c KJubn Shumcsponcsh Pru,i,.am Vele fakti i ndcrprer)~ P3 85?Je 3f;YC ! 
konkludimit tc procedura,c tc shttJe'- sc objckteve dhe terrenc\'C te Klubat tc ~ut~lht!~~~n~ dhc rinisja e t)TC, etcm pas hyrjes nc fuqi ne ketyre proceduravc. mbeshtet me teper vertctcSmc 
C S3 me Ian. 

Per me tcpcr. ,etem 7 (shtate) muaj me ,one, me \'KM nr. 738 date 01.07.2009, te maratuar 
po nga k> ke:-.htll minbtrosh. pika 26 e kapitullit HI ka odryshuar perscri, duke u 
perc:aktuar se p•Jt~• bchct vetem ne lcke. VK.\t nr 738 date 01.07.2009 cshte botuar ne 
FZ nr 116 date 31.07.2009. 

\.ga admirustrimi i aktcve pram: Kcshalht ti: M1rustrnve ne lidhje me mblcdhJcn e zhvilluar per 
d1skutimin dhc mirntimin c ndrysh.amevc te VKM-sc nr. 1638 date 17 12 2008, ndryshimc keto 
te ndodhura :-.i me siper c,tuar. ne muaJm komk 2009 konstatohet se iruciatorc ka qene 
Ministria c Ekonom1se d.he keto ndryshime junc diskutunr me sbk.rcsat respekt1ve te muajit 
maj 2009 nga \.tiruscri3 e DrcJtes1se, Ministria c Financave. Pra as pese muaj pas bJrjes nc 
fuql tc \'KM nr. 1638 date 17.12.2008. siv shihet eshte ndjcre nevoja per te ndryshunr kete VK..\if Me sbk.rcsen nr •B34 4 prot <late I S.06 200 Ministri j Ekonomisi: Gene Ruh I dcrgon 
Ke.sh1llit te M1nistravc proJekt vc:ndimin per ndryshimin c VKM nr 1638 date 17 12 2008. Pas 
nJe rikthmu nga Sekrl!tari i pergj1thshcm i KM shtetasi Gjergj Le'lhja. me shkrcsen date I., 06.2009. Mm1stna e Ekonornisc i ridcrgon me s~en nr 4334 ·6 prot date 22.06.2009 
Kcshillit ti: .M1mstrave scrish proJckt vcnd1mi1 per ndryshimin e VK.\.1 sc sipercituar. S1po.s 
kehJ projckt vendimi konstatohct se nen pikcn 8 esbtc proporuar qe paragrafi I pare I pikes 26 nc kap1talhn c Ill te riformulohet s1 me poshtc. "Brenda JO ditive 11ga data e -:,/,vi/limit te ankandit, bluc.\i isltte i detyruar ti! bije pagese11 vetem me /eke re pjesiis se mbetur ti! r111im1t te arnt11r nc anlcond ti: ob1ektt1 ba.~hki.i me trualli11". Relac:ioui shoqerues nuk mban asnjc 
sbpjejtim nc lidhje me kete ndrysbim. GJithashtu oga KM beht:mJ me diJe sc nuk rezulton te jetc adminislJU3r proce:; verbal mbledbjc ku tc Jene d1skutuar keto ndryshime 

Ushrrimi i kontrolllt 11€ Komondi11 .lfbishtetese 

~ 18. .. N~~rk~. ~je~lim nc ve~endjc sc Klub1 1 F~tb_<>ll'.t P_~varu. 1 cih 1sbte propozuar per 
l U ixrfsh1rc nc Plamn ~ PcrhapJCS nga an! C Sh~blt k Pers,uhshcm, nuk ishtc bcrc pjese C tij dhe s,1thashtu as nuk 1shte regi1struar ne prone:., tc Mm1stnse se \.fbroJlJCS. '\c \.itin 2008 
largohet si Minist~r i \ifbroJIJCS shtetas1 fatm1r \fodiu dhe ~merohet ne vend te tiJ shtctas· Gazmcnd Okcta. sipas dekre111 nr 5675 date 21.03.2008 • 

1 

:-.;e muajt, c pi:rf~ndi!11it tc proccsit tc priva11.r.1~it_ tc ketij klub1. konstatohet se Komanda 
Mbeshtetcsc ~. c1la 1sht1: ngarkuar me n:&J~Stnmin e kcsaJ prone. vihet neo trysnmc c kontrolleve. Keshtu, rc1ulton se. me programme punts .. Per audmm rep/ore 11,, Ko d'• &.i1.. -:. I •· .. b•· d • • · D .. . . man fll ,m~1 ,retest· . nfos ,-ruor nga _ rcJtori I rcJtonsc sc ~ud1t1mit te Bre~dshem shtetasi Mnliq 
Xhcbra, me_ nr:: 8993 prot da~c 27'.~ 1.2008, ~he_tc miratu~r ogn Muustn I MbroJtjcs Gazmend Okcta. cshtc pcrcaktuar krycr:ia e nJe kontrolh ne Komandcn Mbeshtett.-sc nga auditim· · r. d. • 0 0 2008 G • • • • d • • h .. - 1 1 ,un It den me J . l . rup1 1 punes I au 1llm11 cs te pcrcaktuar tc jetc: Agm, lendaj pi/r .(.' •c.~ gn1p1. Bashkim Puna,-ija dhl? Bardhyl Xhafa. • Kl 'EJ 

219. Me shkresen nr. 809 prot date 26.01.2009 Drejton Urim MuJa.. 1 Scktorit 1- Sh'• • n drn. • • • dh SL' • - p e IIJCVC pranc Drctonsc se A m1stnmtt e 1utJes se ronave Publike, Ministria c F "'lb .1 j Dr • • ~J,;. "f h. • inancavc i drejtobet Mlalstrisi si ,~ ro,t es, CJton- sc •" enax 1m11 tc lnstalimcv .. dhc 8 . ' " unmcvc tc 
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MbrOJtjes. Scktori I Adnun1stnm1t tc Prone:., me DIC SC ,1k-.. k~rkon pcrfau1c,ue\ per 
perfundim proctdurash prh 1tiJim objekti (dnri:im Jl,e lidl,j~ kontrut~ ,hitjt'), mbc-.~tclUr 
nc \' K \ 1 nr. I 638 d.11i: 17. I 2 2008 -p;,. /..nr,•rct ,. ,·h•r,-:1I1111t It pwnn ,/11,·tt•ror< q, prmit,;r,h,•I 

apo rrans{om1ohrt dt,~ plr proc. d11d11 ,. 1l11fj,'.!i ", 

Me autori11min nr. 1001 prot date 12.02.2009 te dreJtoril ti: Dn.:jtorisc sc A~~itimi1 t~ 

Bn:nd:..hem pram: Mtni:..tri-.e sc \(broJtjl.-s. \1ahq Xhcbn,, fahtc 11utori1.u.1r grup1 1 punc~ 1 

auditimit siplh programit tc miratunr me nr 8993 dnti: 2'"' t t .2008 per njf sht) rjc tc pcriudhcs 
sc auditimit ti plote. 

219.1. Me ~hkrescn nr 1996 prot dnte 20.02.2009, DreJton L.nm MuJU, 1 Sektont te Sh1tJevc 
prone Dretori:,c ~ Adm1mstnmi1 dhc- Sh1tJC~ sc Pronave Pubhkc, Min,stnn e Fin.incave. i eshte 
drcjtuar serisb \Uoi~trit te Mbrojtjes Ga,mcnd Okcta duke kcrku.tr perfoqcsuc:..tn e kcsaJ 
ministric me qellim qe te reahzohet perfundimi i proccduruve te pnvntuimit 

220. \1e :..hk~cn nr. 7883 1 l'C&J date 03.03.2009 gjcm:rali Maksim MalaJ. Shcf I Shtobit te 
Pcrgjith,hcm (i cmt-::ruor me date. 25.07,](}()8 Jeri me date 08.08.101 /), 1 eshtc dn:Jtuar 
Ministrit tc: \(brojtjc::-. Gazmend Okcta. me lfndl'n "Pronondm lidhurmepronen 11r. I I, Klubi 

; Futbollit Partfr,ani' '\c kctc shkre.,l! cshtl! shprchur sc, Drt'}torr i Drejtorise se Mc11axl1111111 

te /rutahmc.·w: dhe Bun me," ti: .\fhrojtjer nf Mmistrt11c c MbrOJIJCs, ntp<i.rmjct pro}l:kt shkrl'S<:f 
"Autor1:1m ~r dorhim prone dhe lidhjc kontratc'' lcfrko11 tl autoriwji Komanden 
Mbe\htni.\e ti dorr:oji dhe ti lidhe l.nntralin e sl,itje.\ per pro11En 11r I I mt e:miinm KI11bi , 

Futbo/111 Part1:a111 I m111e Vt mt'mo11 qe ~hoqcro11 lccti: pro1eld shkr,:.n:. kirkohet ttdhe firma 

e sliefit te shtabit te pirgjithshim. Per kc·tl ar.~y, ncpcmyct clrejlor,w J-3 dhc J-4. Icy ,/1<:f ka 
lcirkuar te iflfom10/1et per s1at11sin e Usaj prone SI Jlrc dt•t\.nmet C Shtabit le Pcrgj,1/v,hcm 
nc lci:tc proces Vga 111/onnac,oni i maffe, re -11/ton ~c pro11a nr I I. 1111/c ben pjese ne pl,111111 ,. 

pahapjcs se FA t<.' 111ira11wr 11ga Pres1clcm1 m<' slrkresul nr. 63812 dlw 63814 da1t 29.08 2007 

Prona bin pjese 11e lisrin e pro,,aw! ne admi11istrim tc MM ne bar.e ti VK,tf nr. 515 datli 
J 8.07.1003 Kjo prone. d11/r,•11e meffej Ill; aclmmfarrim ngo Konrancla c \.lbes/rtctjn logji.\11/cc: 

nt :ballm tc. s/rl.rcsis ~e 5/11:f,1 ti: pi..',-,.u,thslrem tc fA 11r 7883 dare I 5 09 2006. \e :batm1 tt-: 

lcisuj J/rkrest Komanda me gnip pum. ka '1-'tlJtur 11e w11d, pt!r marrjen nc admmutnm tc kesaj 
prom: por palu clorc.~llt.'SC! nuk eslue pnraqtlur /IC Q.\llje rast cl/re per me repiir, gr11pi i puni~ 

nuk ilhtc lejuar le /11uj lie objekr Paruq11ju t' ((' dy pale,·e marres d/1e: dorewes. es/rti dt·l)twr 
, perca/cJuur 11t r KU 11r 153 date 0J.O./ l99J Per lcalimm knpital 1e obje/cJcn: ,. ,,l)ete,·c 

lcryc~ore tl ndi!rmarr1e,·c: c m.sfll11cIoncn• shtt'lcrore" Kommula e mbesluelj·es loKJi.,;ttke, me 

shlcresbt nr. J./251/ date 18 09 2006 "Mbt diso probleme lidl111r me marr1cn ne odmmHtrim 

dire pi:r rcgJ1Stnm111 t' pro11Cs me cmcrtlmm Kf Pamwni ·•. ka mformuor DJl/8 \1 m: ,\I\/, .\1e 
,\/rlcrcsc11 nr. 8/ 381/ dutil 05. JO 1006 DMIBM n11k, pergJ1gje1 ,;/rqcti!s,mit te K.\.fl p,,;r marrjc11 
nc e1clministnm ti• ki:.taJ prone:. por lc,:rko11 krynjt·11 e ~·epnmCl'e per uplikimin dire rcgJlslrimin 

e pro11i:s prani: /.VRPP Trranii . • Vi ,•111111 tc.• procedurm·r K.\ll lw pfrgattt11r dolmmrnta,·,om11 

ptrkoUH dhe mt• .,hkrl!sm nr ./285 prof datt I J I I 1006 "Kerlcest per regJtslrtm pu.,urie It., 

palutl)l:ihmc • drc!Jtuur lVRPP ka aplilcuur pfr reg/fstrtm Mt· RJllhc nderhy')t'I c Jic•ri..: pu, 
hcr.\hmt' prone ll'RPP, 11ga Igo Z)re ,wk <>.shu· clhimc dok11me111 pro11csIe. mt' prett'ndimin u 
prona lshti me mbfr~ndosje dhe ni proces gjyqisor P<•r kite probh·m. K.\ll me \l,krt'\i!n nr. 

764 date 25 021001 dn1t~1ar ZVRPP. di,~ fer dljt:m D.\IIBM ne MM ka Jcerkuar n•gj,strrmi,, 
e prone.t .opt1s ,m·,·nrant 1e 1111ra111ar me r IOI nr. 51.S date 18.07.2003. D.\-f!BM nc Milli:;lrlnt-; 

e MbroJljt'S nil' .shkrt'SCII nr. J.19.'1 date 09.03.200, dre1t11ar LRKKP dl,c per d11em Kunumdt":.J. 
\lbis/11t!le.5e, esh/t· shprehur_~r I'~ hapur rrug/ proced11rah· /,: lcth,mll dhc Jcompen.ttmit tc 

f''°"'"'C ii dhc pfr te 1110.t kryuor pe!plas1e (mbm.~ndosje) 11e pro11es1. lcerkojne qc mbe:.lucr11r 
ne llgJtn 11r, 9583 d,,ti l 7.0J.2006 p1;r 11dryslr1me te l1gJ1t ,rr. 9135 dart" 19.04.]{)()4 plJr lctlumi,, 
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•• • • · .,. • 1 ·d'' ·, m • r •c11is1r111111I e proncwc 11e e pronal'~. terhl•qm wmendJt!II qe ti.' gJllhn kerl'{c~ul 11c 1 1IJt e 1,:"" . ,... ,_ ·I . 
- - • d • - -1 · · •• ··tnsc Vtlodl111r ne "'-eto iu1.1 uc 

pt:rgJCgJCSI a mm,.,trum tc JIM ti he Ie1 p<1s mirammt te 1111111" . • .. ,
0 

OJ }007 
KM nderpr~11 procedural 1• regj1.'ilrrmft re pro11iiI dirt me shkrt':Sell nr. 91 J/1 date • • I I 
drejwar DM/B.\f ni.i M.\/ ki!, ko, qi: kjo prone te hiqcj nga admmlstrum ' KM. Prono me ,~r .. 

• - - \,f p- • • • • ., k;;,;oi nrone 11uk es/rte den me sot nuk c.•shtc man-,.: nc dort•:1m 11g" 1G er pr1va1tvmm • "'' _ 
morre mendimi i Shtablt te PergiitlHlriim ti FA. KM n11k i es/rte kiirkuur dhe ,wk i.,;J,te 
anga;J,uar ni pergatitien t! dolmme111aeio11it tE pri~·atizlmit ti? kesaj pro11e refer~ar Vlulf 11• 

703 date 11.01.1006 dl,e VKM 11r. 704 date 11.10.2006. S/rtnhi i Pi,-gitllshim t FA 11uk ko 
diieni se nga ku,;h PshtP pi?rgatitur kt: dolmmenuuio11 dht' ~i ka~e 11ii11~~ e~nce~~rat ~ 
prfrari;:imiL \'i komi~ionin e ~·lerl!Jr'miJ t.i prone\' 11uk ka morre me.ti! OSll/e perfaqe,\llt! .. \ ' 
LU . .'tf~a in/omradon ka11e, Icy objekt menaxholret 11ga 11/e persofl i emeruar ,~_€ del)!r~ 11ga 
.lf\f. \'e ke10 kmlit.· K.\f n11k m1111d re dorezo1if dlie ti lid/re ko111rati!11 e shiljeJ per pr()11e11 11r. 
I/. 

220.1. I pyerur me datu 28.09.2022, shtctasi Maksim italaj. ka deklaruar se: ....... niJ 
periudhim 2008 201 I kam qene shef i sluabit Iii piirgjitlrsltim. Me kuJtoltet se ka ordllur 11jii 
\hkrese nga nji drejtori e in:;talime"e ti! burime1·e ti mbrojljes, nje memo qe tho!>hte se kjo 
prona do ti dorit.ohej si pa.soje e prirati~imit. Uni nu£ e kam ditur u klubi Part,"za11i kisltte 
dale nga ploni i perhapjes. Unii u vendosu pas Gcrdc.cit ~ sire/ sluahi dlte stafi is/rte I n. Kur 
erdhi Igo per pm·utmm111, ,me II ltabita se fllC? qe Jc;o drcJtori me dergon mrta nje shkrcsif IC 
til/e. dhe aty moru \~sh :.e nga 0110 e mim..tmt ,s/rtc derguar 1rje urd/rer ne koma11de11 e 
mbeshterjcs logjisrtkc por rme nulc e /ram pare urdlu:nn Kam rl,;m,r dy dre1toret drej1on11 e 
operac,onew: /J)'$en Ceiwdlrimu dhe drejtorin e e logjistilces J4. Pcrik/1 Trko. £.' kam tltcnii ti 
me sqaronm per keti: pu,re p<lSI 1111k lcrs/ra dijem. Ata le dy me sqar11a11, me piirgatltiill 11je 
matt•rial me shknm. per 111110 d/r,, per ministnn dire ia kemi ni:mr Mmismt mii date 03.03.1009 . 
.Vumri i s/1krese.s m1111d ti.;jeti.; 8875 ose 8873. Ne kiltii material biihe1 nje sl1PJegim "'-' /1dl1Je me 
lcete prone k11 reni/10111e se }go prone kishte dale 11ga plani i per/rapjes nii ,..;,,,, 2006 dire islue 
mIral11ar nga Pre.~1den11 fie \'illn 2006. Kele pro11e me 11rdl,ir tii slreflt le sl11ab11 duhej qi! 
konw11cla i· mheslrteljes logJi.stike ta mcrrtt 11e administrmt Nga u11u e komandii.s sif mbeslrtcljes 
log,1.1·tikc 1.>slitE 1/!{rllllr gmpi I punes per 11/llrrjen Iii• clore:im te prones 111' / / (te Klub,t 
Partizani). Ni shkre.)·en qe lcoma11da e mbi:shtetjes JogJIStilo.' , ka diirguar DrejtonsiJ se 
J,malimeve dl,e Burim,•,·c tF MbroJljCJ shprehet se JO \'£'1('m nga ana e K/11b111111k ,slue ngritur 
ndonjii gmp p1111e por i:dhe 1111k 1!>h111 l~uar re /111esJ1111 11c umbicmet r proncs .iii KJuh,t 
Partiza11i. Nga una e drejlorise Ju vu detyrii Komundes se Mb..,sluetje.s I.ow1..~h/re iii apliko,uc 
per regjistnmm e pro11es pranif ZVRPP-siJ. Zl'RPP kJhe11 pi!rgjig;e me ar:)ye1I111;11 .,e ,wk m,md 
,e 1,epft• rerrifikate11 .. ,: pro11i:s. me ~rsye~, -~c lnslue mb:wmdosjc dire se ifshti! nii proces gjyqe.sor 
Keslrtu qc /qo prom• m~_k II m~r ,w a111~'.111strm~ n~a K.~~1anclu ~ Mbesl11e1j'-'·f lOgJIMike. Pra 11111,. 
,slue here e n111ndur,__ qe nga _0()7 qe '; merreJ ne cl~rewn. Me pas 11i! dijt'mt1e ttme Jw do/ii IIJii 
urdlwr I ,',fmwru te il,{hroJIJC.\", O VK.\.I 1111Jc C mba; 111e11cl mire, qe per fCgJISlrimi11 c pro11ave 
ngurkont~• Dre1_~ort11e e Me11u.x/11111it re lni>~~l,m<!'.·e dire ~1ir11nf!\.•e tc .\/broJ(Je.~ Sicloqoftii eek 
111/ormac,om qe rhcksova mwtd tu gJe11111 le shkn1ar .vaku•.Hslrt, prc1 111/om,ac,oni qe rmii 

I 
Jam 

drejl11ar Mi11istrit Gpthashw, kt•1111 ngritur ~\,/mistrtt te Mbrojljes 11 problem cd/rcfaktin qii Iii! 
procedural e pr,vat1:m11r n11k ka pusur perfaq.fsuc.1 le Koma11diis. Mhiislttctiise l ,

0
, •1c 

I ,... . ,fi , .•••. IL. - ,., .o,..,,.w, C. 
Kes 1111 qe 11111 e twm m onnuur me ,w.'tl! j 11<rese ,..,_im.strm i· ,\1broilje.v, qe Klub, P, tt·.. ,. 

- ,r. .. •• - •t · · b • ,... .., ar .. am 11'.U IIJf! pcr.,nqt'Jllt".'i ti: emerour 11ga ., 1mstn 111 u:mrm e ,w p'1s11r To/epor nuk;a 
11 

• •· . 
• '--' di '-- I - · K n :.,gurte per ide111ifilam111 e 11.A!IIJ persom. 1e I twm I 1e11e qc omanda e ,',fb,lslttet•es loa,,,1 k·,. ,

1 
,. 

• Jc,.._ ~r. • d •· . 'J • .,., ... 1 .., """-c n1os e 
Pu.mr 11i admtmsmm 1111 ""vare le oreo1e si paSOJf! epn,-011-;,,I;1 Dua 1,; tit ,,. . 

.. , - ~ t"-{OJ .f(' pel"l'C(' 
kon11111ilc11111t m~_Jh~Qt·s~ .u"~ k,,~mdpasur ed~" komu,nlk1me verl>ale me komondantin e forces 
ti qua')·tur V10111m1r ,nar.,. ,u 11111n nw iul para:. 11n1ar probl.·mahkat dh,. , Jc .. . 

• - _ _ ~ 1111t , um rlrc:n,• 
1, ndiqte procc:Jurot Por qt• nRu momc:nh qe 111w kam ne,uliJcruar shlcrcsi!n s - . . - . 

, mo s1pcrcuuur, 
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•• ~ - · I 1.., le • t ·d'' • , m , r ,uiistr,111111 e prona~·e ne ~• pronal'~. terheqm wmc11clp:11 q<· 1e. gJII 1<1 ,wr e~ul ne ' 1IJ< <: "or . ,__ ,_ I 
_ - . . . _ - . •· ., · c \'dodlwr ne l{eto l{IH 111! pergJCgJCSI admmmrum le MM ti h,:/,,:1 p<1s 111Irot11ml le mmtJ ns • .. .,

0 
OJ 

2007 KM nderprc11 proc-ed11ra1 1• regj1Jtrrmil le pront;s din me shkr~•sen nr. 913/1 date • • • I I 
drc:jwar DM/B.\/ 11e M.\I J.:;!rk~, qi/ kjo prone le l11qej nga ad1111111stm111 i KJ,1. Prono me ,~r .. 

• •• vu P" • 1• • • 1 ,, k:.,;ai ormre ,wk e.rlttl! den me sot nuk ,:shtt· marr~· 11c don•:1m 11ga rw,., er priva 1µmu • ... _ _ 
marre mendimi i Sl,tobit te PergiitlHlri!m ti FA. KM nuk i ishte kiirkuur dhe nuk e.,lrte 
anga;J1uor ni pergolitien e dok11memocio11it 1E prfratidmil te kesoj prone refer~or V/Gtf 11• 

70J dote 11.01.2006 dhe VKM trr. 704 date 11.10.2006. Slltahl i Pirgithsltim t FA rruk ku 
diimi se nga ku.rh ishr; pergatitur kti do/wmenttJcio11 d/,e .\i /ctJ'.'e" 11ii11~~ P~nce~~ral ~ 
prfratipmiL Vi komisionin e ~·Lerfai'miJ t.i prone\' 11uk ku morre me,te as111e perfaqe,\ue.\ 1 

K.\f. .'tlt!so in/omradon kar,i, ky objekt menaxholret nga 11/i persof/ i emeruar '~.ii detyr~ 11ga 
Jf\f. W kilo kusli1.· K.\I n11k mtmd 1if dorezo1if dhe re /ldhe lco111rati!11 e sliiljes per pr()11t!11 11r. 

II. 

220.1. I pyerur me date 28.09 2022, shtctasi :\-faksinr italaj. ka deklaruar se: •• ...... nif 
periudhen 2008 20/ I lcam ql!ne s/ref i sl11abi1 Iii piirgjillishem Me lm}loltc1 se ka ardhur ttjii 
,hlcrese ngo njH drejtori e instalime"e ti! burimcw ti mbrojtjes, njii mem<1 qe rho1>hte se kjo 
prona do t.i dorezohej si pasojc e priwiti~imit. Unii. 11uk I! kam ditur .fl! klubi Parth,a11i kisltte 
dale nga plani i piirhapjes.. Une u vendosu par Gi!rdc<il ~ slr1.f sluabi dlte Jtafi is/rte ; n. Kur 
erdlii Igo per pnl"utmmin, ,me II ltabita SC ,m qe kjo drCJIOTi me dergon m11a njii shkrcsif ti! 
rifle dhe 01)' moru \'!!Sh Sf! nga 0/10 f? mim.Hnl ,shtc dcrguar lljif urdher ne lwma11de11 e 
mbeshtetjes logjishkc por IUIC n11lc e kam pare urdlwrm. Kam thim,r dy clre1loret. drejtcm11 e 
operacIor,ew Hysen CeJrodl,imu dhc drejtorin c e logjistilcis J4. Perild1 Ttko. l' kam tlrifttil ti 
me sqaronm per kflf.' pwre /XI.SI ,wk Jc,sJ,a dijeni Ara le dy me sqaruan. me piirga111ii11 11je 

mtJft•rial me shknm. per 11111a dlrl! per ministnn dire ia kemi 11i:wr Mmistnl mii dote 03.03.2009 . 
• Vumrl i slrkrese.s rmmd ti;Jeli.; 8875 O.fe 8873. Nii kite mareriul biihcJ lljiJ shp;eg,m 111..• l1dl1Je me 
lcete pronii ku rew/10111e se Jgo prone kish1e dale 11ga plani i perhnp1es ,ri.• ,,iti,r 2006 dire islue 
mrratuar ngo Pres1dentt TU! ,•ilin 2006. Ki!te pro11i! me 11rdhiJr ti: sheflt tii sl11ab11 duhej qi! 
komundu c mhiivlrti!tp:s /ogji.flih> ta merrtt! ni: admiflistrmL Nga ana e koma11dii.s sif mbesl1te(Jes 
log,w1kt: 1.¼/11ii 11.~ritur gmp1 I p1111es per marrjer, Iii; clore:im te proniis nr I I (le Kl11b,1 
Purtiza11i). Nif :shlcre.>fo qe lcomanda e mbi:s/rtctjes logJIStilo.' , ka di!rguar DreJ(or,siJ stf 
lnstalimew dlte Burime,·e ti Mbrojt;es shpreJ,e1 :re JO ,•eu·m nga ana e Klub1t 1111k ,slue 

11
grititr 

ndonjif gn1p p1111e por edhe 11111c 1shm lep1ar tlf fi1tes/11r, 11e ambicmet t: prtmes .\i:' KJub11 
Partizo11i. /\'go ,ma e dre11orise ju vu detyrii Koma11diis si: ,\,flx,sluetjl!.> f.ogJutrke 1e aplikontc 
per rcgjistnmm e prone.s pranii ZJ'RPP-siJ ZVR.PP kthe11 pi!rgjigJe me ar.>ye,,111;11 .H: ,wk mrmd 
ti /,CPlt' rertifikotii11 .. ,: pro,rifs. me ~rsye~, -~c lnslue mb:1·e11clo.fje dire sc i!shti! 11ij proces gjyqesor. 
Kcsh1u q,.. Igo pro,w 1111k u mor ,w admmrstrim 11ga J<.onumda e Afbes/11e1jc.\· LogJt.\tike. Pra ,wk 
,slue here e m1111dur qii 11ga 2007 qe IC me,rej Ill! clorez1m . .\-le pas Iii! dije11111e time kn dale II ii 
urdlwr, Mi111s1rrt ti! -~\fhro;ljcs, a l'K,\,f 1111k e mbaj meml mire, qif per regJtstr,111; 11 

e pro,ra~e 
11garlcont~• DrcJ_~ortnc c Jfc11a.xl111mt re lns~~/1m(!l,·e dhe ~11nmeve re Mbro;f)es Sicloqofte tel< 
11,formac,0111,qe 11,ekJo~·o mw,d (U gJemu le sh~ta~ .mktcs,s/11, pra 11,fonnac,on, qi: rme 11am 
drejl11ar M1111stru Gp1hash111, kt'm1 n1.:r1t11r ~\J1111s1m te •~!bro;tjes :11 problem edhcfaktin qe ne 
proct•durar e pm·at1:m111 n11k ko pas11r pcrfaq,'Sllt's te Komandi:s Mbeslitcres·· e l · •k, 

- J - .• ,... • rfi ,.-. .. J kr - , ,. .ORJl.~11 C. Kes 1111 qr 1mt• e ,r.um m onm,ar me =tc s I esc ,>-d11tstr111 e ,\fbro'lr,es, qii Klub, P, .. ,. 
,r, •• _ •t,· • b ,... .., artI~am "a njif pe1jnqi.'s11cs t.: ememar 11ga .1 m1stn III icmrm e ,w pa.nir Tolepor ,wkiam 

1 
. •; .. 

• ifi lei • di lea I - . K d s1g11rti; per 
tde11h ,~mdm ~ . 'IIJ pers~nko,. ~;.e' 1 · ,dn I re11e ~c- oman a t' Mb..•s/rtef)1.•.i logJis11ke d11kt• mw· e 
p<1mr ne a m1111strrm """ vt1rc e or.:=oJe SI paso1e e pn,·011-I111;1 Dua ti.: tit ,. 

'kr •• k dh k • - l:MOJ .fc pet'\'ef Jumumtlmmt me 5,1 ,·fa u11e om pasur e e omunlktme ~-erbale me koman.1o 
11
. fi _ 

t1,· • Q" • • Vl d' • • k I u, n n e orces 
ti quojlur Via '"'" mau:. a mun m,· ,~ pa~as llruu: probl.·ma11ka1 dhe imc i /cam tliiine 
1,· ,rdiqte procr:durat. Por qt· nga momt•nh qc Wit' kam ne1uhlcruar shlcrc:.scn s - . _ . 

1 mo Jl{lt•rc1111ur, 
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_ ·- - d, - • 1 t kesaj pamne. Pi:r me por palo dori?.=11c,c m,k i,f,re pumq11ur 11e ,mlJe rmt per orezmm • 
1

.. , -
.. , "~ - b let Paraqitia e Jy pa e•·e ,marres leper group: r punl, QI njc/,cre nuk c,,h,~ <'}llt1f" l<'}llltj I/(' O ljt: '.I • • k • / 

-dori;uts) bhtl detyrim; plrcalituar 11i i'KM 11r. I 5) date 0).04. 199) "Pir kultmm
1 

lcap,t~ 
_ • . _ _.,- • • • 't! ~h1.,1., .. 0,e" JO.fl mes , re.sen te ob1elre,~ t mJtUl'e J.1yt>1ort re nut'rmarrJtVt t. n.111111c1011t, • ,. ,., ' • _ • 

nr. 34:SI.I dt 18.09.1006 ... kc, ,nfonmmr D.\f/BM ni. .\l1m~mnc t' Mbro;l)es per probleme~ c 
dolo. \fc shkrc.,dl nr. M 38 / dt 05. I 0.1006 "P<'r rt'8Ji.,trimm t prunes nr. I I m~ emer11m 
"'Klubi, Futbol/11 Port1:t1ni" T,rant. D,\f/8.\I 1111k, pl-.:rgj,gjct shqc:tesimit re KM!. per 1~1ar?~" 
ne admmistnm re l.f.,aj pron,• por kirko11 Jcryerj,·11 t' ,·cprimt•w pi!r aplikimi11 d/,e n•gJtst~,m~11 

e prone.s prone ll'RPP Tira11i!. Si wjim ft; prvad1,ra, ,. KM/, lea pregatirur dok1m1cnl"c'om,_1 

pcrl.or,, dhc ml' ,Jrkrdt.'11 nr. ./28S dr I J. J l.W06 "Kerkest• per regpstr,m pasur,e II! 

paluajf,hml'" cirejluar LJ'RPP 1'1rane, ka apl,km11· ptr r,.'gji.Hrimi11 c: kii.saJ prone .\.le w1tlte 
nderh)TJCI (' ht•re P"-' /,en.lm,e prone zrRPP Tmmc, nga kjo zyn· 1111J.. is/lie dhi;II<; do/...-imw111 
prone~fo me pr .. •1 .. ·dimi11 st• ka mb1w:11do!iJ<' dhe i,1,lc ni: proct•., gJyqisor. Pi!r lctirii problem 
K\1l m .. • ,hkrf,i!n nr. 764 dt 2S.02.200 .. "Regji.,rrim pasurie "drt!jtuar ZVRPP Tmme dhe per 
di.Jeni D.\1/BM ni Mmi,1rine e .\lbrojljeJ, ka JccrJcuar rejg1tri111111 e proniis s,pa., 111\'f!ll(CJnl le 
miroruar nw l'K.M nrl. 515 dt 18.07 ZOOJ. D.\IIBM 11ii M111irtri11e e .'rfbro11Je.s, me ,,l,kresi1111r. 
34912 dare 09.03.l00i "Plrgjigje h•rJU•ses per hmfirmirn prone" dre1111ur /.yres Rajonole re 
Kth1m11 dhe Kompennn111 re Pronavc le QarJ:111 T1ra11 •. dltepcr d,je11i Jcoma11dcs Jlbe.,htett":.,c. 
lshre ihprrhur '"Nr r 'i hapur rruge procedurawr rt ktl 1m11 dhc kompe11sin111 re pronm·e JI clhe 
per tc mo., krijuar plrplasje (mbfrc11dosJt'!) nc proni:s,, Mrkojmc qe mbcshtt•111r 11e lfgim nr. 
9135 date 29 0./ 100./ "Per lcthimin dhe kompcn.:.1mi11 e pronu~·e" i 11drysh11ar, ju terheqtm 
,·Emcndjen qe re g;11ha Jcirkesat ni: lidhjc me n•gj1.Hri111111 c pronavc 11iJ pergjegjifs, admmistnm, 
,;; Mmistn"e ~c Mbro11Jes ti bihe11 pas n11raflmit re Mini~trise. Ndodhur nc keto k11sluc. KM-ja 
ndirprcu proccdurifn e regjisrnmir ti. pro11Jc1 dlii: "" J/,/cresi:i, nr. 9/J.'/ date 20.03.2007 .. 
drejluor DMIBM 11i MM leer/co, qif Igo prom· It' luqcJ IIRO ad1111111stnn11 , K.\,f l'rona ,,,. J / 
deri me SO( nuk e)lrlt ma";. nii dorew11 11ga KM Ko111a11des ,\fbcsl,telese 1111k i ifrl,lii kerkuar 
dhe nuk ishtif angazi,11ar 11i pergatitje,, e dok11me11tacio11i1 ti! prfrati'dmil re kesa1 pront 
n:},f ,rr 794 dt 21 I/ 2007 . Vii lcomlSIOIIIII e 1,•hresu1111 re prones, nuk kd marril PJC\e CJ.''illjii 
pcrfoq{-sucs , KomandeJ .\fbe.,;/1tt'tfat, lqo s1p<1., VK.W 11r 1638 dt /7.12.1008 ... Mesa 
,nfornrac~o11 q~"Jce~1i, Jcy objckr m~mulwh,•t ng,~_,,je pt•non 1 ,:111tfn1ar ne detyriJ nga Mir,istna 
e i\flJrOJljt'S, .~c lceto lctt~lue ~Jl-10 1111k ,,,,,,,~ It! clor .. •:o}t_ dl,e te /,Jiu: ko11trate11 I! .~lmjes per 
proncn nr: I I me tmlr11mm Kiub, , F111bol/11 Part1::a111 Per :botin1111 e urdlti:nt le mwi.\lrll 
1e"Mbro1ts nr. 3~./ddlt I J.~J.2009 Per, clo!!_zim prone dltc l1dh1e komrar,• • mendojmt qt me 
perpara ..,o prone u ret le mt?rn:I nc uorewn nga Koma11du e \fbesliter,.-.c ,.,.,. •· _ . . " • ~,.., , k marr1,•11 nc 
dorc=tm dht• komple11mm e dokwnenruc,omt pcrlcuti:\ lmd I-' drc,ra per viiimin c •d . " • h p:r: E I - . . . 'J proct rmn e 
~~-/rumcleJS m~. ,.,,. p r\lPJt'llllll_n e pdroc~~lt, 1cm, 11gnt11r IIJC gn,p p1111c per plotesim tc 
cw mcntac,omr fl' f!~~1

1
1tr:~,n~a"JRe 11e a 1m111.\tr1111 e ~·eprime le mt'tcj.,hme. " KJo shkr~c eshtc 

konceptttar 11ga .V/IU.I ,,am1 ama1, dalc11/ogrufi1ar dl,r prmtllar ,r<>a ,. 7i / 
- I'-- • . I b d. "l d. . Q . ..:, ma1or • • us II, t1t11.r ll'\Tltar ngu gJenaa nga ~ • a m11r ir,a:, dhc I cshtc drc.:jtuar Shefit · Sh b' 

Pcrgjithshem te FA-se. Gjencral Brigade Mak:.im Malaj. 
1 

te ta ll te 

221.2. Pcrsa me sipcr, me urdhi!rin nr. 1487/2 dt 19.03.2009 .. Pfr marr
1
•. • d 

h _, ,. Jo 'k - - '" ne a m1111stnm ,lite art1m,n ,: uo11.umt·111uc1omt re II per pro11c11 mt· nr. / J .. Klubi • Fi b II . ~. 
Komandanti i Komandes Mbeshtctese Vladimir Qiriivi, ka urdhcruar ~ -"' 

0 11 
Part1:w11 

JOOJ ti krijohrt grupi i punis ~r mu"Jm nc ,lor/z1m i/ prones n~c 7; ~1t;in_ u~htorlllc 
Partlruni'' me kite pl!rbcr,e. Nam, Ramt1J, Al,mct Ror, . .\'1/co/l n:s,,,. A ," I I f lltbo/111 
Shlce/q1m lsuii dht• Isak Rama. Prona me nr. I/ me t'u marri ni d r..i d, ~ m B~r~lms/11, 
11111 Rep11rti Usht11rok 4"00 (Rtgjimc-nti i mbishtnje.s). fm11tur, Gj;r m k ~ i :dm~n,strohrt 
masa qc brend11 d11tiJ 10.0J.1009 re hartojc dokumcntaciom,r re'--~kgr~(i ~ ,_~i '!rise re marrc 

d . " L- • • - " l - G l\nl ne Ire ,wp;e dhc ta -nt: upozic,on le ,wMISIOnll IC mt•S pt"'rm. n1pi te kontulc1oyc • d - \'ere 
me re)lon11e qe e ka ne 
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- - ';- I fr la 111arri.i ne dorif:11,i atr-
admzm.\lrim alctuahrh1 pront-;n nr. I I dlre le ralcorJu1e pu~,, 1 P _ , nzasapfr nttljl't:11 

,, d • 1•·1c-ta1prm1e tt!marrt 'J 
RCgJzmcntz, mbl,Tuctjc,, me nwrr;,•n "" a mznwnm e c .,, • ,. -h • ·dlzeri grop1 

• - - - . - • pf o,,11pr:r-ba11111111er.t! rJUI • 
c ~a,. den ncpc'rfundzm re proce5zf t,· pm·all:Ulllf. rxJl.::,,,t ~ • . F .. di -ri shefi; shtt1bi1 
, punlr dhc komandanti; repartit 11.,lumulc U00. Xc~clc :batzmlll t ' 1IJ "~ ze rdh . e 

I Sh • \:'I d Qinan nc ltdhJc me u enn nc KM. Ky urdher h,'11 tlC fuqi m,·111,' lt'rt let.bl a 1mtr • J.18"/3 .• 
~•pcrcitunr, vc nc dijeni Mini:.trin e \.lbroJlje~ G.vmend Okela (s/11/, sl:lcres_en nr .. 1 .:

1
;;~ 

date /9 03 1009) duke i b<~ me diJe nder le tjem se prona nr. 11 nuk esblc mnrrc ~snJe _ 
ne dor,zim Oj?I_. aoa t Komandcs \lbeshtetese dhe \I C tilte nuk elhte kontabili,uar oe 
llo1tarinc t Komande1 

Me shkre,en nr 1487 4 re8J di 25.03.2009 gjcncrol Brigade Vlodim~_r Qin~• I P_~rashtr~o 
)linistrit te \-lbrojtjcs Gazmend Oketa sc ~pcdallstEl e Komandcs Mbeshtetese morcn 
takim me perl'aqkuesln e ARjensisc Kombetare te Prlvati.zlmit i cili v-uri ne ~ispo,icloo 
do\jcn e prhati7imit me te dhenat teknike tc prones or. 11. Gjatc: shqymnut tc dosJe:-., 
reruhoJne se, pcrfagc.: .. u~ i Mlnistri~e <c Mhrojti~ n~ Komi~ionin e vlere~imit per 
prh'■ri,imin c k~ai prone kbtc taktuar nga Minl~trla e Mbrojtje~ ,. Stefan Tanc, 
specialist ne D~IJB~1 ne '\linistrine e ~JbrojtjC\, Korrumdn e MbC~h1c1jes pm, nuke ka marre 
ne dorc✓.im kctc:: prone:: dhe nc kcto m:lhann nuk mund le krycjne vcprime te metcJshme por 
janc ne pritje te mendimeve IC minh.trit. 

~fe shkrcscn nr 1697 f\.'KJ dt 26.03.2009 'Jenera) bngade Vladimir Qinui, 1 ~hie drcjtuar 
~eri~h ~Jlnistrlt re ~lbrojtjes Galmend Okcta, ku c bcn me dije se per .1.ba1tmm e urdherit 
nr. 334 date 13.03.2()()() po ndcshcn ne vcshtirc:.i zb:ttim p:,si: Pn>na or. 11 nuk cshte marre 
ne admini\trim oga Komanda e Mbcsbrctjes: nuk C\htc kontabillzuar ne librat c llogari'ie 
pul ouk u csbtc dor~Luar unjehcre nga pcrl'aql!sueslt e Ministrl~c $C Mbrojtjes; nuk 
disponojoc ~crtifikatc pronesie tc kesaj prone, nuk kanc ne ndmioJstrlm asoje dokument 
per privati,imin e prones; ne Mioistrioc c l\.fbrojtjes per pronat al.I adminsitrlm te saj 
eJulstoo I) ra pcrkatfse. 

221.3. N8~ eme~enc3 e kryetJCl> sc vcprimeve dhc lex1m11 le pro,,,vc ne ti:rcsine c tyre dhc 
ne pcrpulhJe me nJera ljetren. konsta1ohc1 sc nd3J ~h1c1as11 Vlachm1r Qino.zi usbtrohcJ pres ion 
per m.urjen sa me shpcJt nc admmistnm le prone!) ,;c me!)1pcnnc me qelhm konkJudimin c 
proccd~ra\.c t~ ~ri,-~1v1m11 _ P~ kct~ an.ye, me ~hkrcscn nr 1697 1 regj date 26.03.2009 
shtetas1t Vfad1m1r Qin:v.1 1 eshte drcJluar Shefit tc Shtabn tc Pergi11hshem shtetasll \1aks· 
~talaJ. 1.-u para..,htron sc. mi dotii 16.03.2009 mt•'"'" 011 i eshte kerkuor - timi me 

11 
• •n; 

; urdht'rit 11r •• 1.1' date IJ.03.1009 "Pi!r dnri•zim prn11e e lidhie ko11trote" plr pron - "';~ 
... ,,f/r;tua/iJht fJht, 1 paqarre dht. IC)o de/ JQ.j/,fl pcrgJt,~euti? .H.' 11v· s, komanda 

I 
e~,'~'h· •. 

h - - - " .... - .. , I. • • II . It' t'/ I 
., etMuar r mt'n .,.,,, u• .,, , ""'"o,,n,. o trmo, t' 11da • d/1e kirk"n n,a d' · .. K 

p - - • ., ~'Tl 1111111 t! t, JO !-hkrese eshtc koncepruar nga MaJor Ahmct R°',;1 

I pyctur me date 26.09.2022 shtetas1 Vladimir Qirlati ka dellaruar· •· ., k b 
1 ,I'. • ,vtt <' l1t ti/ 111('/lt SC 

lc111/1 me /cu tdr/on11ur por teleJ011ato Ii.am pa.5/lr 11,:u per,o11ut e intere., - ''Ji 
dh"' • • • .. b • • dh d . . uor per Ir trmou,r 

ur .-rm. n,:u mmutn,,,. rOJIJ<'.\ e n,:a re)lona pcrkati!;e ni! mit1i.\tri • 

221.4 Mc :.h~cn nr. 1697/2 regj date 27.03.2009 tc Komand~ r,.,a.:: ht 
1
-. -

• • v- • G • - • • • 1 •=s e c::se ncnkoloncl 
Nau~t Ran:1'1J- ~yew I rup11 ~c.?~\.-S 1 ~ntur !'Sa shtctas1 Vladimir Qiriil.l.i ' . • 
dorcazm tc prone~. 1 dreJtohet kettJ te fundu duke I bcrc me dijc se grupi 

1 
_ per ~ 3 1T)cn nc 

han1mm e dokumcntoc!onit t~knik (11 han_11a11 ~,c trc lcopJc pla,,',m,.,zntl' Pe':':: ,7,:~ m~ ~~ 
kopJI! eplum,11tlosj,s se pro11C$) lcu reroho1 sc. stptrfaqa sipas \"K:\I nr SIS J _ c dhe. l!Je 
&hli 28 000 m2 kune sipas dokumentaclonlt teknlk (pion ,•endoij~s) eshtt~e IS.o7.2003 

I 002, 5 ml. 
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. _ _ _ , . . , Kom,mdes Mbi:.sh1e1esc, dcklaron 
Ne pcrlund1m tc kc:1,tJ shim!~. 1>.1s1 p.1r,1!\ht1on t1cndnmcl c _ ~ r 11 
sc. ~M nuk mund te dorc,ojt- dhc Iii lldhe kontraCen e ,hitjcs per pronen ° • 

nd Mbi!shie1cse konkre11sht 
221 S Mc !-hkn:~n nr 16<>~ ' rcgi date 27.03.2009 Komn a R . • d e•tohen 
\'lnd1m1r Qm.v, ,hkrcsc c konc1.'t)IU:1r ngo .Vaim R1111ul) ,ll1t• AhmN °~1

• ~ r ~ ... 
Dre1·torise ~c ,1;n11,hlmit tc lnstalimcH~ dhc Burimcve le Mbrojtje_s pr~c ~,.~,s~~-e. ~he 

. .. . . • F' • K pe Ne kc1e su .... ese sens 
~tbroJIJ'---s drn: ~krctnnt le Pcrs,11hshcm le M\.1 ~h1c1as11 tqlfl u 
p.1ra:;h1rojnc gjithc pre1cndimct nc hdhjc me konlratcn nga ;1na c tyre. 

222. Ministri:t e \lbroJIJCi-, duke, SC e-;htc shqetc:;uru' nga mosv~1mm_i • ~?mandes rr~r :: 
m:mc ne udminastnm proncn dhe per le lidhur kontratcn, past _dreJton • _DrcJ.~O se 
\kn.i.,htmll tc lru.tahmcvc dhc Bunmcvc te Mbrojtjes shtctas, Ardion ShashaJ • dcrgon me 
d.tte 31 03 2009 dy shkresa Komandcs \itbeshtclc.~c duke bcri: me diJc ne li_dhj~ me ktto 
$lw'e~ edhc Mamstnn e \i1broJtjcs Gt,zmend Oketo, SckreLarin e Perrunhshcm F1qm Kupe dhe 
Shelin c: Shtabiot te Pergitthsbcm Maks,m Mnloj 

Konkretisht. me s~cn nr. 208411 prot date 31.03,2009, i tfrhigel vfmendje Komandcs 
Mbeshtetese per sjdljen e Sllj dbt i bebct me dijc SC pron• nr. 11, e,htc jashte planit te 
pcrhapjts ~ m,raruar oga Prc:sidtnli me shkresnl n1 638/2 dhc 638 4 date 29.08 2007 dhc me 
det}'Tffi e she Cit le SHPF A-si: ti! vendosur me shkrcsl!n nr. '/883 dale 15.09.2006 "Pfr marrp!11 
11i.• adminismm dire pir reg;is1run111 c proncs me <·mer11111111 KF Part1:w1t·. ngarkohel Komanda 
Mbi:sh1e1ese per martJc ne administrim h: kes.aj prone Va,hdiml I proccduravc ligjore tc 
adntlnistrimH nuk varen nga DMTBM por VMt Komanda Mbeshtetese. Kjo detyre nuk 
eshte ,batuar Komanda Mbeshtetese ka nderprere me in1siative te saj procedural c rcgj,stnmit 
te prones qc preJ ,-i111 2007 dhc ka kcrkuar nc OMTBM te tuqct nga admanistnm1 KM. ~grihet 
prctend1m1 per dorez1m kur ue fakt nuk ka pale dore,ucse. Moslcjimi ne prone eshtc i 
pajustinkuar pasi KM nt: zbatim te li&iit nr. 9069 date I 5.05.2003 "Per polic111ii ushtarake .. 
neni 12, duhcj le bashkepunonte me kctc strulcture. Citohe1 se. emri qc ju pennendni csbte 
zcvcodesunr nga METE pas disl.-utimeve dhc pml,..-tika\ e shkresore qe KM ka dcrguar per 
prom:n 11. 

Mc shkr~n nr 2147 _1 pr_~l da~~ Jl.03.200_9, 1 ~ehct pergja&Jc Komandes Mbcshtetcse, ku 
para.-.htrohet s~'. nu~ gicjne asnJc_ lnf~rmacaon ne lidhje mt dore-zimin apo lidhje kontrate. 
L1dhur me menyren c raponnrul te pronave qc kanc ne adminis1nm luten 1. d- •· 
--~ · od.k rt • h - 0 . • c ergoJne uuonnac1orun pen I le permuaJs cm prone rt.')lonsc sc Menaxhimit. lldbur . -: 

• • • t' I lt M k .. •· . me ecurmc e procesal te pnva 1:r m , ungcsa c etiJ raporhmi sjell problemc nc me · f 
qe duhtt tc derstohct prane Mlnistrit tc Mbrojtjes mon in ormuese 

223. Venctohct nga 1crc:m1 c provave te ndmarustruara se p....,ion· b' funk • . 
•• · · - Mb · ..;... "-- hkri · .. - . • .... , 1 m 1 ·s1onnrct c .vaan,~tme sc I rOJIJCli r-' ncns mm e kontrate~ ~ pnvatazimit po •1 db 
prei.ton1 niteJ edhe mb1 komandantin e I<omandes Mbcshtctese shte•". mVleJd. e ITJchdmu:sht 
• fund. I k ktm . ...sin a tm1r Q1naz1 Ky 
1 11, mesa rezu ton a pasur ta e me M1nistrin c \1broj1Jcs Ga7. d Ok . . •. 
kericuar tc finnostc pa.~, kjo KJC po I kericoheJ cxihe attJ Madjc takimet -;c~ eta I cah I ka 
~hletasin Gazmend Oketa por edhe me funksionarc tc 1,erc le ~•: .,.1-.1 . a~cMbqcn~ J_o veicm me 

, ...... Ii n~c SC COJlJC:S 

Kdc KJC shtc1a.,1 Vlad1m1r c ka dokumcnruar nc shkrcsen me Nr I 8S8 R. . " 
dreJtuar Shefit te Sh1ab11 te Pergiat.shem le Forcavc le Armatosuara 0- c&J date 02.04.2009, 
MalaJ, ne lidhje me blkimet e zh,illuara mt Mioistrlne e Mbroj,rj Jc~e~I Bngade Maksim 
c;eshtjen c: dori:1im11 te prones me Nr 11, ku nc pcnnbaJtJc le 5~

5 ~ az~ed Oketa per 
rnwuar re nrmosl pa marre me pare pronen De dorezlm. N. (i rdes~ ka ~aruar Sc, ka 

c un tc kcsa, $hkresc ai ka 
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1 . kcrkoo ushtarakct per te 
infonnuar dhe per rastc te tjcr1& qc \linhtri• c Mbro tJCS 

1 
. 't r· lnstalimeve dhe 

firmosur oderkohe qe l..a nc di~policion Orejtorinc c. \~cnll~ ,imi he \Jinistri i ka 
Burime,e te Mbrojtjcs \e I.etc shkrt\c <1hteh1d Vladinur cshtc <;hp.~e ur o;e, • • k arre 

kerkuar \ ladimirit ge te firmo(h' pasi kjo gic i kcrkohcj edhc atH. Sqa,ron sc. 
3 

~mdatc 
. . . . - .. 0 2009 - ~ 18 15 dhe sc eshtc ballo nquar me 

tak1m me muu,tnn me date JI. J. oc oren • • R I d 
0l.0,U009 rre.th orcb tJ.00 me pcNonelin c Ol\UBM sbtctasit Ardian Sb3 sh3J,. 0 

.
30 

Llanri dhe Erinda '\droqi, ~ckrctarin c pcrgjitbshcm Fiqiri Kupe dhe DrcJtorm c 

Kabincrit tc MM Bc,nik Oervishi 

.._onl,:retisht nc ket~ shkn:~t parashtron: •• ... DeJl11ro1 I /11 ~·e "" d1Jeni se me daten 3~- mar:. 

1009 ni orln 18.15 mi J.a tlrirn,r ne takim Mirri,tri i Mbrojtjes :.oti Gau,,t11d Oketa. o\e to/om 

kcmi dtshrtuar lu/Jwr mt :bot1min e 11rdher11 nr. 33./ dote I 3.03 1009 "/'l!r dore=i111 prone I! 

lidhjc ko•·.'rart• per pron.m nr / J "Jerrenet sporll\!e dhe h1ek1er e Klubif re Futbollu 

Parti;an, .\e rakim ; cili z,gjati nii ori" gfrsem, Mini.\tri i Jfbroities me kiirkoi qii 1111i tii 

firmo~ia pir lco11traten ni fiali. Une 111s1stow1 sejam duke punuar pc'r ;;bat1111111 t.' urdhifr,t, por 

.,,. J..z··· .)/wm~ probleme l1gJure re c,/al nulc m11ml r 'i shlcel Theme/ore es/rte se kjo prone 1111k 

e.shte nt.' konrab1/1tet ti? JG\.[ dlt.: se per shkak tt<: problenu::,-e tf mbive11dos1e.<1 mik is/rte mare 

certifikar11 t' prone.use bisisrova st! nc lei.to ku.,lzre 1111k mund 1~fin11os ndaJ dhc, kerko,·a qi te 

autori=ohe1 per fim,o.ve 11cse eshu~ ligjore pfrfaqi.wes, i r,;, , cili ka qc11e pJl:sii e ,•/ercsi,mt tii 

pro~durau per kere ob1elc1 
Ni takim udhi edhe Sekretari i Pirgjif/,,;J,im 1.orl Fiqiri Kupe, , cili 11uk111 dl,a a.wije me11dlm 

r.drysh, argum,·nra,·i.: q, 11nii purash1ro1. Nii perfimdim u ra dakord qi te bii11im nji ba/lafuqim 

me pirfaqi.r;ucsilr e Ministrisi! si Fiannca•·e :,otit, £!rim Muja re 11escrmen datii OJ 04.2009 

/cu dhe 1.: sqaromm problemct qi unii /cisl,a Ne pnlje le kety takim1, ary rretlt ores 12.00 dt. 

0I.0J.2009 mi ka marri 11€ telcfor, .)tkutari i pcrgjitlrvlrim wti K11pe i cili me ka tlreni se 

ne orin 12.J0 duhct ti islra 11e bollafaqim per kite problem ne zyritr e M.\f. Per sir/wk tii 

anv,a::l11mn e h mya 11e kete ditii , thashe .te 1111111tl ti' jem my ni ori!11 13. 00 dire ai ra dakord. 

Shk~~"' ne taki'!' t1i :.yrltt e M,~I d/1e at)•.~ bal~afaqo~·a m~ persone/111 e DJITBM :oterinjtii 

Ardtatr Shttiha;. Ro/ar,d Llaum dire Zotl}im Ermda Ndroq,, sekretari11 e Pergjitlishim z01; 11 
Fiqiri Kupe dhe Drt'itnrin e Kabinetit te .\fi11istrit ti Mbrnitit's zotin Bevrik Dervi<;hi. 

P~s n1e ekspozeje te 8JCndjes se prom's nr I I 11g~. J0tlJa Ermda, 11derhyra dhe JU rho.Ilic ti: 

gJUho argumcntat e n111a tc cdur edhe 1ua kam bere pre:ent ne s/rkresat qeJ k ,j. 
~ v·· b" 1· 1,., • I k • - . . . 11 am m orm11ar 

me pare nem .e. ngu']0 e • .,re If ,te Se em pergJeJU. t.sr p,e l 'e lcettl marl ke, • d'' " , , ,n 
.. h b' dh ,. k - d.. • k ,. . • "ur ,,er te s,reJlf 

te ,; ta ,r e se nu11. a ren es, pse 1111 • ,.,a rertiflkate prone.~ie J tl,asl,. d k .. .. 
· bash/a ·· d '1 H? Jam a ort qe te 

p111101me se I per tu marrc pronen ne or.:.::m, dl,e pasta} tii vijoJ 110 1 1 d . .. .. 
:batmun c urdhiint le nxjcre (Urdlteri 344 ti.• MM) Bodlra argument;,, n!;. I.\ '' e!!rcn pe~ 

shumi ti tjera ti dlat nuk 11a duhen dire nuk po i•eprohet. Vi! cfokr1t:,: ·:' ,Y,:/~~n~ "~ kem~ 
.\fbroJt;es St: lcjn ishti! pirgjegje\i e DM I 8.\1 dhe Ie ata jani pi!r"aq .. 

5 
. rjhe_ MmH frlt le 

J' e Ut!.<;I( fUQ te pare. 

Dcbat, u nxelr dhe Mini.stri i Mbrojtjes largoi dipin c D,\.f/B, .. f-se dh - d 
e dllitori lnstistoJa sc nuk 1 1ako11 kjo P<'T'/JCgJesi firmosJe Koma J.9e: ~flan~~• \ekretari 

pjt:stun ljeter le FA-sf. duke ju sjel/i ne qcnder tc ,·emend')·e. II es. fbc.~llfl::te.se apo fdo 
G I . k ,__ . - s, Clrgumcr,tet e ,, •• I 
1JII 1.St'S1 J" t'rrwi·a qt se pan. It· me dorao1ne objckrm past ·; , .. ·- wpan· 1me 

insistimit ti Prritorit ti Kabinnit SC' duhC"i qi re firmn\ja 11'0 d "1 le ' 1Jo1e procc. dura. Pa.'i 
- - ·- 111 re1t11ur \[: - -

dh,· i /cam thenc:. u,ti !tlinistir uni mendoj re dre 'tori ·ua • ; /cab. . ~ ""?nt W Alhro;tje.\ 
- ,. • • • •• 1c- - bl • metu #!$/rte sh -

a c:s,m,t tua nC' et ro em e .'lia am uni nda • au tor: . .. ~ ume m" a ir 
' on, ate er ta nnos r. 

IHboti u nxeh dhe pastaj !tlinistri i Jlbrojtjes, nxori jasht" _ 
e ata dhe 9endruam bashlci. 
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•t· . . _ . . . , . . ,. , k I • .. JJu! utli_ Vnt-: t tJrml,{, w 
.. ,nutrt "'" lce'rl.:o, (t' llni' duhd fj /irm0,\/0 pU\I J.111 ,:w I ""' n It'/ • ~ r .. 

,. . J'' k JI 1 • • c/11Jwr Ill h,')1111! mt• m,.., 1111111d I<' Jm110..9u p,t plot..:.,11111· prc1ltrk,·11 prriwr,•1f ,u it mt c / 11 / _ 

ur,yncc. Mil tho u• /.Jo pun<' m11nd tr ,hkn/i1 dl'rl ,,r mu,il dirt· 1111r J" pfr.r.:1IKJ"_ h' 111 "'!'~' 1
~ 

bifni ,i rF demi p<>r kJO 1111/i.. nht, mp,14 C Jr,'jlt r mbyl/('m b1.,1:di11 c/11/c,• I tlll:IIC .t~ ,,_ u ~c:_ 
ndc1hesh1t JII :ori Mim .. ,tfr 11r-,c: lit!.~< r ptr ;)J,Jwk I<; pmblmit••~ f1.1:1<m ti! prala,ki:.,, /X'_r.,er:, "It'_, 
gjen,•raf r 11 .. ,·htri~~ r,-: 1crl dt•.ilm11rur ,,r, gjyq pt•r problt:mcl q, mrwtl It k,:ne P1"""1~1 </<' 
purcndop1i b!a1,·11 ,: J.~;,."; pron~. Ja pi:'ni.'ntu .le kjo ,wk lw cup<1lc .\'l!/11 wri m1111.\'lt1r, ncluJ JI,,• 
dua qi ,·dhc JU t,; rishilcom 11rd/rfr111 IIIOJ. 

loll G1eneral. Pl!rsa ml 1i1Nr, de.fha qe t 111 1nformo; por edhe ,yckohe.ii.thl I 'ju be~~ me dtJt 
~t! kam infom1acior1 dirt• pfr ra.H, ti; tj1•ra w k,7.laJ lw uJol1tarakct do re kcrkoht•n fW' n• Jhk,mr_,. 
te finnosrn 11di!rkoht• qi: MM ka m'f d1spo:1cion le ki.!SllJ ,·t·primlarle D.\-1/BM Duke: JU 
foleruleruar pfr mirekuptimm, 10111 ni pritjc tii mi:11t/1111,"l·e e .rngJcn111e1•e tuaJu ... " 

223.1. l pyetur ne hdhJe rne sa ka parashtruar me lart, sh1c1as1 Vladimir Qiria:J giate hc11mll, 
ka deklMlar se; .... \Iba/ mend qc 1am 1J11rn1r ne 111e tak,m ,re Mi11istrimi .: .tlbrojrjes /cu kam 
qene une Jlmutr, Gu.:mcnd Oketu dl,e g,111he per.l'onat ,. tjere qi: pfrmendift me :.,per. E kam 
sqaruar m111istri11 dhc peno11a/111 e ttj dhc 111 kum 1M11e pse fimrosja per dori!=1m111 c kfubit 
sportiv Pam;ani islrte ;aslrtt· kompelc'nca1-e te mia dl,e pergjegJeJuc sw1t.>. I kom thifne m111I.itnt 
Ga:mcnd Okt:ta qc pro11a I pfrkl!t Ministnsc sif Jfbro;tjcs dht! slwmc mire mund ta finnosi! 
pcrsoneli JUOJ, nje a11etar, lcabinetit j11aj, lco11/rrctlsht drejtori I lcabinetil Ata, ti! gjitltl pcrso11at 
qi ju perm end Et me siplr. II nuvowuu la.,r 1111i' C rl,a.,he kelc gJt' dire II krr;ua nje siwat€ debari 
MintJm I /U:Orri jaslrte ti 8Jlfhe dhe ngela ,·r:tc'm me le. 011i! i tl1a1·Jrl! ,l-finb,tril Ga.,mend Oketo 
se 1111k n111nd ti! jirmosja dl,e ai mi r/la 5-t: ufltc (llij po ia lcirko11in qi ti! firmoscj. Me 1/111 
"Duhet firmo.mr'' por n11k me sqaro1 ~..- lau/1 ,a /Jshcc kerkvar ftm1os1cm ,lfi11iMri Gavne11d 
Oketo me tlta .se kjo Kje m1111d te slrkonte dcri 11e ma,;e se faktiklsl,t 11c rapartill e komi,;io11it 
ce auditit ,ifi11istrit Oketa i kerkol,ej qe 111,e tc 11de.sl1ko/1esha me mase di.!.ipli11ore. 

223.2 S1~ mund ti: shihc:t. nc kc:re takim n:1.Ulton sc rol te dreJtepi:rdrej1c perv~ minisLnt 
Gazmcn<I Okc:111 ka pasur edhc sbtetasi Besnik Dcl"!ish1, cili oc ate kohe ui.htrontc detyren e 
Dre11ori1 te Kabinetit tc Ministrit I pyctur nc lidhje me takimin e lhvilluar si me <;ipcr, shtetasi 
Bes11ik Dcn•is/1i ka dc:klaruar .... Ardion Sha.,;/,aj e kam pas11r koleg 11e policine 11dertimore, 
I kerm pasur :yral ,riJ 11/e f!,Odmif, Jcu ,me kam qe11ii drcpor I pufic,sc 11dert1mon te Tirancs k11rw: 
a, ka qe11e drejtor I policisii 11derttmore ti 'J 11·a11es per rrc!lhmat . .lie pas edlte A rdian SJra.,·ltaj 
islrte punesuar ,,;; Mi11i.,1ri11i e Mbrojtjt.f, 11i podcio11in e nje drejtorie, me duket drejtoria 
ekonomike. "-'uk me ~11Jtohe1 nun• Fiqm Kupe lea 11dcm1ar JClii dhc ka qene selcretar, ; 
piirgjitlulrem ne ,\,ft11ism11e c Mbrojljes Rofond lla=ari dhe Ennda l\'droq, 1111k me la1jtohc1t 

.Vu/. mi kujtoltet si 111ki111 Va/dim,~. Qinawr _e 'IJ!!"• pas, Icy lw qe11t• g;e11ert1/ Um: kolten q,· 
kam ushtnwr de1yrc11 e dr.:jlont le kab111e111 re Mimstrit tc MbroifJes. kuidc.•w.~lta per 
performa11ct11 po/111ke_1emml.\~Tlt m~. k~11Ja-e1tsht ,shte periudht mtensfre e pergalllje/i pert.,, 
fi,111,- m· Naro dlU! 1111c la.vl,a sI dnyrt• ,~ mcrrJO ma.vat perpiirgallljt::11 c takum:ve Iii mimstnt, 
Jwsl,;/lolm.tha me kiisl,i/ltur.:I C kobmettl le n11ni~tr,/ piir te gJtl/re mburifra1rje11. .I11/C d, qc Jen 
fXlSltl' IIJC procedure, mt-sa me ku;to/11:1 per dorr.>::1111111 e prones, IIJ!CI Jfimstna e JlbroJIJt!f tck 
pro11ar~t. Uni nuk kam pasur a.rnje rol 11i kiite procedure pasi islrti procedure 
adminiltratfre dhe kjo pro('edure kryl,ej nipermjet :;ekretarit ti pirgjillr.,·hem dhe hallkoJ e 
veta. 

223.2.1. ~c !akt pret~nd~m• i s_~1et3:5u B~nik ~D~':'•sh, se nuk ka pasur ndonJc rol nc kctc 
procedure, pcrv~sc bae nc l'W\dcrshu.m mesa me sapet ka p3.l'al __ shtruar shtetnsi Vladim • Q' • .. 

B ·k De h · • k' . 1r 1nnz1. pra qc c vcndos shtctasm csm ' f'\·1~ 1 ne nJc ta ·1m l..'U I eshtc kerkuar me ngul ni:n hkri . 
rezulton uiithashtu sipas m.-gullores se brel'l(h;hme ti:: ~llni~trise s€ MbroitJ·,.., m'arnst m,. 

oi ~ ...... uar ml!' 
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urdhcrin e Minbuit te ~fbrojtjes nr. 120 date 18.0.2003 i ndyrshuar me lirdhcrin e Mini5cri! le MbroJljc:s nr. 318 date 17.05.2005. se duke qcnc drejtor kabincu Kab1ne_11. k_a pasur funksao~ te rendcsishcm Konkretisht sipa~ ncnll 4 tc kcsaJ rregullorcJC. kabmt!tt t.'!'1t<. ~iru~ture orgam=atfrc q< funloionin prani drejtuesit mi ti lurti cfril e 1Hhtarak ne .lfmmn~t• e Mbrojtjes. Ai luan nji rol ti rende\ishem konsultariv ptr problemet dhe fu.{hen e pergjegji.sisi qi mbulon drej1uesi. 11 cl/rt \/1irbt!n si strukture filtruese_ e. problemn•e admini.ftratfre te dn'jl11cs,1 duke t. /1!1,tc:war Cltt nga prob/cnwt t· rutwes se perd,tshme . Sapas ncnit 30, Kobineti i Miniffrit esllle \trukturo buu e cila sl,i!rben si organi kom,u/tallv dl,e kordinatfr nF f;t'~hljt'f qe lidhc:11 me ane11 ligjore, ekonomike Cl} le Jfimslrit me strokturolr C rjt.·ra nt.-; .\f.\f dht. S/f Pre fit. Ai 11d1ck problem,.,, e perdit.1/,mc d11kc knJ1mr lmshtet dht kohen e 11i:i-oj\hmc 11e 11t1.l!t1=Mmi11 e Mi11ism1 ne ri:shtjct kryeson· te drcjtimll po/t1tk 1€ FA 

223 '\ Shtetas, Go:numd Oketo. , pyctur pergjntc keuj hctim1, nc lidhJe me pretendirrun e :-htctasn \ ladmm Qiri:v.1 sc nga nna e \.tinislrit te MbroJtJes I eshtc kcrkuar 1e finnostc pasi kjo gje i kcrkohcj cdhc: allJ, dekJaron se. Talcim, eshtt ben· por deklararu HI mu-:, kam l..t·rkuar te firmo1((' pall me kerkoheJ edhe mua. fshte absolutishl t! pu1·crte1e. (.:ni SI mm,su.'r lwm IIXJt'rri 11rdhfr 

223 4 Shtctasi A.rdian Sha!ihaj. i pyetur nw di 1.3 OJ .2024 ka dekJnnaar sc 1w qem: fillimHIU , punLsi.ar ni Drt'}tt>nnt• , Po/tcHi• J\'dcrtm:orc IC Q«rkJtt Tirane plr perimlhii11 koltorc dll}etor 1005 dcri m: vmn 1008. Prone Alinutn{e s, Mbmjtjc.s ka fi/111arp1111i1 ni:" mar:. ti! wtit 2008. ,w po:iciomn e DreJturil 1e Dnjtorise se lnstalm111, Mc11axl11i1111 tc Burimeve ri.· .\.lbroJIJCS e cilo pefslt,nre 4 !>ClcJon":, kt, bJ11te pjc:.·E scktorl i pror1m·., , projektcw! te l,11u1u. , ndi:rmorrj<"'t.' whraroke dhe , prokunmcve publikf!, qt 1s/1i11 m: ,-arcsine a tij. Ve po:1c1011i11 q<· kislw• nwrreJ me Jwordimmm e p,mc.{ {C se/cl<Jrt,'\'1. dhe midis selctorlve Kt'tc po:ic1on pmlt! 1.• ko mbajt11r dtn ne nifotor 1009 Ko fi/luar punent ,\.limstrint-: e .\fbroJtJt•~ me propo;;,,11 ti: nll11utnt Go::mcnd O/cera ti? c1/111 ,: IIJihtt 111.?u pmw c.• mi:p<1Tll1mt• Po.u ko li:11e pu11iin. ka ni.iur rii p11no1i nii sub1c1clm F11ul ~ltp.k ku iMllt.' bashkl!orta/.. me 50 % te k11ot0\'E' re kupitulit mr bashlct·ortak shtt:tasm Slwndcr PruhoJ . 
.Ve lidh1e m,· raki,11111 e mcs1pen11, It' """'1'' pn/1 20()9 tc posqJniar nga /rstL·tu:;1 Vlodim,r Qmu:1, dt·klaro11 se n11k i la1jtolu:t fart•!..'} takim . 
. \"c lrdhje mt• proct·dure11 c rcgjutnm11 tc pro11i:.\ nr I I, K/11b1, F11tbollit Purti=ani, dckluron \C s1 drcjton lcan<: q,·11c i L'lt-;m percjdle.\ dola1111n11t1cio111 prone .\limstrisi: ,;ii Fko11onmc: 11c roste priww:11111 pir prona qt~ 1.,/11111asl11e plamt le pcrlwpJc., kursC' mt· rcgjistnmm mart'} Slrrab, 1 PirgJltlul,em me komundut 11c i·t1ri.~1i. N11k J.o os11ji: d1]£'fli pa rc:g;1stnmin e kt·suJ profl( 

223 S.Sh1e1as1 Roland l/a:,ari, 1 py..:tur me dt 02.11 2023 dcklaron sc. ko qt•11e ne takimm e s,pi:rc1111ar A, delclaron S<" rlJ<' dttt· para rak111111, 11c t>re11 6 rii pa.\d1te.1. pusi ulue dllkt· dalii t1gd puna. i ka 1hlfm; drejton I lwbi11e111 .,l,tt"lllSI Be,wik Deru.~I,; Cf(' /t'
0 wk,min qe do le be11i11 le ncsirmt'I~ ,,;_: .\flmJln me koma11di.'11 mbi;Jutc:tesc __ d11/,e1 ((• ,shte edhe Roland, }(y I Jimdit e Jca pyc111r per _arsye~, por Bes111k11 m~k 1 1"u as11j1: ~hp1c11,1m Te m.'.scrmen shkuan 11if ZJren t' 111; 11s11n1 11c nrarm e {h'rcak1uur le rc1ki1111t lxhhkc me· drcjlorm .,frd,a11 Sha~l,aJ dl,e Hnnda Ndroq, Uf,,tt-:,, 11e :yre cl!,e pn·:cnt 1s/!111 ""''.'·"n Ga:.mc11d Oketo, sekreturi , pergJithslri:m 1 n11ni~lnl F,q,rl Ku~. clnjlon I kabll!l!tlf Be.~11ik Den·,.s/ri, lwmanda11ti I koma11des mbcs/,(t,•true Vladimir Qiria:i . .\.lim.'ilri pyi!h .{t' cf are probh·mi lciJhi11 dhi: atyfi/111011 te debatoj11ii l:.'n1tda mt• V/odimmn ,V11k kaltta11 a.\ dy mmutc1 dire m1111s1n, 11-corri jashti perfaqfsucJlf e D\f/8\f. 7 Roland, 11uk e d1111c p( r.\t' po =In 1/lohej kl tal.im por a1y mon ,.c..,J, qi! bil,c,jJule- ,..;r ' 

s
"· _ . , , ~ r• murr1en ne Jore::,m re Klublf (C futbo/111Part1=011111ga Komanda Mbi:lutet~e. Prere11don se d, L I h k "d SIUI O CJ ne drt''Jlori qi J'/aJimm 1111 po t" mcrrti: pro11t·11 11e ore=m, dhe Roland, uh, .. n"' d • L - - ~~~m~~ po c mcrrtc ,,,. dorezim por 1111k nhtt• n,· Jyem qt• lrjo prone po prH·ati:ohej. 
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• 1 • pranishcm nc takimin e 
224. Konstatohet ne hdhjc me shtctasin Bcsmk Der.1sh1 qe rcru to_n 1 . 

mcsipenn. se cshtc: njc bashkepunctor i ngushtc i ~htetas .. e ~ialltcz, dhe Berisha. 

• • - k - - :.5unr prane Ortjtorisc ,e 22.$ I Shtctast Bc~nik Def' 1sh1, re,ulton le etc qcnc: • pun-. 
Perljitbshmt te Polkise '.'lidertimort dhc I~ UK nc , itin 2007 - 2008. 

A, lilhm,~ht rc:zulton tc kete thcmeluar duke qcne onak i vet em, shoqerine Srandart Alb fh•!'·.*· 
me '\ IPT KS I S28015P c: dla c,htc: regjbtruar me date 28.03.2008 me objckt 11tlcrtmrc cmle 
dh,· dco1101111I..,· ~nafi=,mt•, llji!sjdfesu C:lj. 

Por vetc:m di~ me pas. konk.retisht me date 14.04.2008 (shih urdherin nr 502 dt 14 04 2008) 
re7Ulton tc jctc tmeruar oga \tinl~tri I ~tbrojtjes, Gumcnd Oketa, si Ortjtor i Kabioe~~ 
te Mioinrit tc Mbrojtjcs. Oukcl ,e punc:s1m1 ne kele poz1c1on nuk e ko p<!nguar tc \JJOJC 
nkthitctin me shoqennc: Standan Alb P3"i rezulton me dekJoratcn noteriale nr 2526 rep nr 1483 
kol dt 21.08 200S par-.i note~ Laurn Pustin.i (ddclclruti: IC)o q,-; r11di1en~h, mba11 mlfo t· 

pako11turour 1f niotac., ni= nje ,kohe qc Igo 1111<• 1111k ck::wontc), ky shtetas ka dcklaruar qi: ne 
cilesme e onal--ut tc "ctem tck dy ~hoqmtc Standart dhc S1andan Alb deklaron se tc drcjtat dhc 
detyrimet c n<li:nnarra ng;s kontrnta c Mpcnn urjes pc ndcrtimin c: ojc: komplehi banimi nc 
Linze i kllojnc ~hoqc:n\C! Standan Alb sh.pk. 

~je \'JI pas emerimit ~i drcjtor i kabinctit tc ministrii tt mbroj1jes, shteta.si Be.01k Den 1shi. me 
date 9 qtnhor 2009 me kontrati:n nr. 1433 rep nr. 733/1 kol para ooteres Laura Pu ... un:i. 1 ka 
shiru.r shtctaSit AndrH Mi~o, 11~ gjilha l-uotat c kapitnlil thcmeltar te kesaj shoqcric:. Pas lirimit 
nga det}Ta e drcjtont le Kabmeut le Ministnt, s1pa.-. urdhcrit nr 1390 date 29 09 2009 le MM 
Arbcn lmami. ~htctas1 Bcsnik Dervish, me kontr.1tc:n nr. 868 rep nr. 477/1 kol dutc 27.04.2010 
ka blerc nga shtetosi Andrea Mico. serish kuotat. 

Mc date 23.01.2024, ~hti: ~hte pyc:tur shtctasi Andrea Miro, t c1h ka dcldaruar, qe ne ,·iti11 
I 995 ka q,·,1f, pum:.suar ne sub;da prfrul ,• konkre11.,l11 nt· ,11b;ekI111 Tht Blue Star .\le perwdhu 
le culctuarLI 1w qc-ni! 1 p1111e.11wr dhe m-; ,hi(!/, .Ve pa111d/rii11 2005 2009 ka q,•11c drejtor 1 

pirg,111/uhim I Sherbumt Kombi•1ur le Pw,l~imit dhc ni! v11111 20 I./ JX'r nji! pcnud/re 8 muior,·ka 
q,:ne Drejlur 1 Lyrt·s Rajo11afe It· Rcvmn11111 It-; Pa.\llrn~ It· Pu/11a1ul1mt· Tiru11r Shtt'tasin 

Bt":>111/c DuviJ/11 dcklaron qe e ll)Ch qc 1/(?U kohu C Jak11IM11 SI bu.thkes1ude111 le mth1111en\·f -~C 
11dfr11mil, f)(l\l lw11e pt'i,fimduar .sl11dit11t'l bu.thki! ,\:ulc hy11 Ill! rrethin e llj \/1oqeror JoJe 
fum,J;ur . • Ve lidll)c me sh11bler;t·11 L' kuo1C11 e ti! .ihoqfriq-; 1·c shtela.m Besnik Da,·i.\lu dckforon 
se i ~ b/af k::10 kuota pa..u ~. d11/r,•:i/1111 P<":r p1111e pt•nonulc, re.shlJe apf,J..w11 dh,• firo,a qc 

t1~rn1111Jtru11I~ T~c 8/1~~- .~t,ir ~ulrre s~ O~Jt'.lcl ~epr1111t~ru: fa1oncr111e / duhej nji ko,npani 
q~ ushtr~ntr •~pn~t~'? nefushen <' nden,m11 per fl ap/1/c11ar pir nji ndirti,n mesa ; lcujtohet 
ne fushen <' rnerKl_lll~<'s S,pa\ IIJ ka qrne !:1 qt· ka lconrak111ur .1/11,·tasm Be.~mlc D,•n'i.t/rr. pru 
~• qe~r ,rlla,'.H 111 q_,. tc blmtt• /..1101,11 ,. kt•sa1 sh"!/t•nc- J '/cr<1 c paguar ,wlc ; kujtolret Jiu~ ; 
n.111111 k110Iat w:pw *!~l,tt· lwsto 11dm1111s1rc11tvt· ,we .\hoqt•r,a dl,e 1111/c 1 11,rcresomc ta mballU' .. 
Prctendon sc 1111k, tl)Clr sl11t•tus11 :India P11st111a. Laura Pu~1111a FuIrn,r Be·'·ta I Xh B • 
dire Janwrbfr Mulfu-z,. 

• • A; .\ 11. mu egcJCl 

Alct~ e shoqcrisc konstatohct_ sc mbahcn nga. studio Pustma si nc aspcktin notcrial , Laura 
Pusuna) ashtu cdhe te kontabllueut (And1a Pustma) Mc kontrati=n e shcrbim I f; • •

1 
da 

20 (korigjuar) 01.2011. Studio Pustina me !'-:ipt Ll 1320002B, ~,.,....,,,ar 
I 

proles,onaPus,. le 
. ,. fi .,. L"rb" • b . . r,,,..,_.,... nga uan ttna, 

ka mam ~rs1~r t I o roJ .. s ... , 1mm c m aJtJes sc kontabilitetit plot .... ,· • d . 
• d d • - •• ·--L'k h ' ~ min c e1ynmeve 

tatimorc s, dhe ~ o etynnu IJcter QC p ... _,, o ct nga legjislacioni nc fuqi. 
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. h .. Supimfzi<>n Prof e.,ionul 
Gj1thash1u po ky shtel~ rc:z.ulton tc jete ortak I vctem I s oqensc dh·· t. nJoftuara 
sh.p.k. me ~lPT L0l315030O me date regjistnm, 1S01 2010. me tc cna c 
, ullnetarisht info pus1 ., 1 . , o l.tll. me nr telefoni 042261909 

Rezulton sc subjeku Super.i,ion Proffes1onal me NIP1 L0l315030D ka gene su~rvi,..on .' 
purume,e qc shoqeria Konw.kt ~hpk do tii kryente per Hogan te mvc.-stttorit Homcplan Shp.k ne 
kompkksm Magnet ~g.1 anali11m1 1 hbra,c te blclJ~ te shoqcrise Homeplan shpk me MPT 
K8 l 803020E rerulton se subjcku S11pcvhio11 Prof/e$ionnl me N !PT LO I 3150300 ka kryer 
shl11e nc n1e vlere to1alc prcJ 21,374,241 lekesh nc pcrludhen 2010- 2020. 

~ga analizmu i librave 1~ blclJCS 1e shoqi:risc Kontak1. shpk me NIPT J92108006V re-1.:ulton se 
:.UbJcktt Standart Alb me MPT KS 1528015P ka krycr slutJt: ndaj Kontakt nt: nje vlen: tot.ale 
pre., 181,166,979 lekesh ne periudben 2010 - 2021. Ngn aktet e admmistruorn rezulton sc 
Cl>hte gJerur nJc kontratc s,pcnnanjcs c dates 01.10.2010. Udbur odermjet sboqerive 
Stirndart Alb Shpk pErfaqcsuar nga Andrea Ml~o, dbc Kontakt Shpk, f>l.,-:rf'aqesuar nga 
Fa1m1r Bcktash1. per punime qe do (l! realizohen ni! objektin ·'Homcpla,i"'. rruga "Fro.Hilo 
Pia/a[. 

\ic da1c 23 OJ 2024 shtctas, Andrea Mi~o. kn dckl:iru:ir sc' ... Gjati periudhis· qi ko qc11e 
admimitraror, kjo firme nuk ka patur far,: aktfritcl, 1111/.: Jr.a krij11ar tc ard/wra .. .Adrese11 e 
sl,oqirisi 1111k e mlum. Ti p1111esuar nu/.. k11 putur'. Pra dukct qt ky shtetas ka mbaJtur ne 
men)'~ fiktive po,icionin e onakut dhe \'Cpnmcl jiifle kryer nga sh1e1asi fknsik Dervish1. 
Madje. koha kur rezultoo 1c pasqyrohct kontrata c mcs1peITI1e e hdhur me shoqcrinc Kontakt 
'-h.p. k c.r.htc e date.<; 0 I I 0.2010, kohc kur ka qene :.htewi Besnik Derv1shi ortak dhe jo shtetas1 
Andrea Mi~o. 

GJitha.<;htu rC7.\.llton ~ :,hteta.-,i Bc:.nik Dcrv1sJu. ka qenc i punesuar edhc prani! Autoritetit 
Rrugor Shqiptar ne pcriudhen 20.08.2012 deri me 19 11.2013. 

I pyctur me date 14.11.2023 shtemsi Bm,ik Dcn·isl,i ka deklaruar se: ... Nga sluator, 2001 
dert 11.! Gushi 2005 kom qtnc I puni!suar ne pom:iomn I! inxl1111ieru prone flrme,\ "Tirluno 
shplt: •·. me onak V"sil Angjeli dire Vladin11r A ~·rami, mc <>b1ela tc ,·eprm11anse, firm~ nd1.wmu 
Nga gu.s~m 200.5 dire der, nc ~•1(111 2()07 kam qcnc I ,·e11.•pu11ii.mar lie pmrc le 11dryshme. /'fr n1e 
pen·udhe dy tre mu1orc. me duke/ flt' vi1111 1006 Jcam p111111ar inx/rmier nc Komunifn Kashar 
Jfe pa~ ne vltin, ne mu11ji11 mars - prill, 2007, nuke mboj mend miri, uni kam ft/Illar puni 
ne policini trdiirtimore, ne Drejtorittif e Pergjithshme tl Po/icive \ldertimore, Tirane ,ie 

poz,c,onin 4 dre1tor11 tckmk ose /..ry,:tan I dcgt.s tek,11ke. Drcjtori qe mii ka puniisuar ka ;ene 
sl1tetas1 JfdCt1ran Ho.v,01/1 Drt!JIOrw e Pcrg11thsl1me c Polic,sc NdiJrtim<>r,: Tirane 

11 
nstrokt11roa n~ ~\rcn e v111.~ 2007 dl,e 11 ':'lryc nii lrupektor1ati11 Ndertrmor dire Urbamstik 
Kombi:tar ({Nl R.J ku une VIJOVO 11e 1anar te vi tit 2008 nif pot.icionin e .. ·:v d-

, k • \' 1c·· ,._ d .. c en es 
kr)'elnjJH tort/ . c etc po:1c10,1 "'"m p1111uar eri nga 11111a1i mars osc pf'lll 1008 per 1 ·; LI 

,, • i • d ,; • :, v b" . c ,w uor ne VIJlm nc pouc omn e rt'Jtor,t ft na metll, nc• .\linr.Hnnf' c Jlbro'}t•es. ku II cm •rov 
• . ,.n. G d Ok , • . G ~ ~ a 11ga 

Mtn1Jln 1 ,vwrOJljes 10::nwn era vne mt• a=me11d Okcte11 Jam ll)ohur qi: nr fak, It •1 . • 
u,m pas11r slroke ti ptirba:.l.1ket dire /IQ Jc.u lidl111r edl,e pww m;; ~·one• ,., ,·,1w/ I{, c .: pkaaJI 

" ., ., 11nlC!r 11i• m 
ptm~~r si ~n.xlr1111eri 11diirtim1 lmrse Ga:mendt ~ pu~uar JI proielctues. Mi,. J..,tjrohet qil ,me kom 
qen,· 111xlt1111.'r la,rsc Ga:mend O/ccta k4 qc11,• pro;ck111es per obJc/a,n isl, xel," . 8 ·/ Jc 

• l k • • Ji· 1, Jc i._ u < as I m11 / F,11ropton ne ,apru 1.·, me tnvesruor ,, 1110, u ~m qe11i!, punesuar. v 0111 d . , .. _ 
. • '-··b , .., • - . • "' qe11 runr 11t· ,wte detJ,•re pra s1 Jrc11or 1 "" mehl, uen 111.• m11n1111 sht11tor rt-: ,·itll 2009 L .. rji 

• • '"' me Pt" tmdimm •· 

268 



.. " . 0 • I r, I Aab111t•fit kislttt• perderyrJ 
marnlant re Mmisrnt,jam larg111Jr d11l.:d dl1t·11t· clord1t''lJt'II. rt~ 0 

pt!r mbort-;~·ajtjt•n l' , ,·pri111111nst· po/ail..• ti: 1111111.dnt fl mhrc,jljl'S, ; b -~ '.\ prn·at dlu 
Pas largimi1 nga Ministrfo c MbroJIJCS dddaron ~c • Kam pmmtJr md _ ,~m; ·'/r(• paJ· ,,

1111 , S I ti B b ,,., v,•p11111tarw II t•rt1111, u ko11krt·t1sh1 kmn p,mir fir111b1 111111: 11111, crrt, · ml' 0 'l',,. . . 
1 

·; S. ,pen•i:
1011 

20/0 m~ li11d1 I:' Jrqt<J It-. hap ulltt .rnpi!n•i=im prumlt11 1.:c,m krl}ttar 5 ,oqume !. ·I ·; . 
- • ,. • •• S d .,, IIJ"•· t(•kmk 1am te11. I ,c>t/t!l'IO profi.·s,on,1/. T.•k ,.-; d\'jt1 1,;;-,0 .~hc,qt•ri 111111 ortc1,.; , 1 t:tl'llt. ' r.:J ~.. . , b 

S • • r • I I I •• • .. ,.. 1· , o'·tti'" Studio Pu'itmu m an upt•ni:wn PrQ1t·.,1c>11<1 Tt t '11}<1 1 r<>qt·nlc a,.wa ,.wit /OIi<' 11 ~ . ~ I .. 
donomini pir re d}ja keto ,;/1~q,-;ri, .Ve: .l'l1totor 200/ /...11r kam qt!m' i11.:clm11er ~rant. s ,oqen,;c 
Tir/11110 srui/10 P11.,111m mbc.111k t•ko110111int• t' t' slraqerisii Tirlm10 tllte ni: ate kolie na "d!11e puna 
dhl:' ;am njolrur me Al/lfic1 Pulfi11,•11 d/11; ft' motrc!11 t! SOJ ti qua1tur laura Push,'.~· And'.a 111_erre1 
m,•finan<:f11 ,. ;,,/ioq~mi? lirhi110 k11rse mesa me k11Jfoher me ane Jtmdike, eshre m~rre c Jt•ma e 
A11dws. pasi ,,,;: duk,·r ,·t• ka qem· 1101ere dJ,,, me pt1.,· 11urerinif me duke/ e trasliego, motra e 
.◄ndias. lmm1 ,·cilo \ ijol ti merre1 me akrfritenn e slroqerise Tirhi110 ~h.p.k 

'\e hdh;e me njohjc::n me sh1etasin Jamnrbcr Malltezi dcldnron:. ,\11k e di ruktis1.sl11 se km· e 
kam 1110/wr por ~· ,ifol,, dlte 1emi t1Joh11r 11c c,/cm•irctc pol,flkt Pretend on se oc kohcn qc ka 
punusr ne Mioistrine e Mbrojtjes. ouk ka qene ne dijeni qe shtchlsi Jamnrber ~1aJltexi 
lshre nji! nga trnshctgimtarct e familjr,c tc njohura pronnre per truallin e ndodhur ne 
tcrritoret e Klubu te Fu1bolli1 Panizani I pyctur ncse kn punuru- ndonjehere per shtetasin 
Jamarber Malhezi deklaron ... Uni! kum qen~ .mpcn1zor, llomeplarz-11 qe n11rat0Ja p1111e,r e 
Kontalmt, Homeplane i.~htt kompania :lnill11cH• Aursc Kontnle11 ishte komponio 11derhtest, 11e 

frdh1c me ndertimc qe kryl1es/,i11 11ii 1,·rnro1 ,,, e ,sh Klubit Parll:am. Kontaktet per punii11 dlw 
ko111rari:11 per ma"Jcn nf p11ne e kam /xirt me ~llft'tasi11 Fatmrr Brktasf11. mi.· duket nga v,r, 

201 J os~ 2012 por 11uk1am I s,gurtf. Pagt·.,·ar mua me /cry/1es/11n s1pas /allirave qe rcali;oja, 
nga shoqiriu Hom,p/011 sh.p.k. Mua mif lea adres1111r A11dio Pushna qiJ shoqina /fomepla11 
Jh.p.k.. ki.,;J11c ne,,•oje per nje .'iUperviz<>r. IIIIC k,.sha n.:ge17'i cdlte bcc11cen IIC ate kohe A11dia mi: 
tha t,: ~·endos1a kontokte me shterasi11 Farmir Bi·ktas/,i Di qii pjese e shoqerise Homl!p/011 
tlLp.lc. ka qeni edlre sliteta..~i Jamarber Malltezi por nuk di tit/rem se kur kam ardltur ne 
dijeni, Ii dhe XJ,imi Begeja Kur komfllluar p1111e si s11pcrvi.or 11c l,dhje me puninuu qii krye,1111 
Konrakti me 1/o~plan 11ne i kom gJt:tur punimer 11e proces. 11do.fhta katr , 1«.,ter1 apo ; pestc' 
m,k mi kuJlofrct. Nuk mii lcujlohet la1s/1 ka qcmi 1mperv1::or para meje. Une kam VIJLIUr me ki:te 
pune dcr, ne piirfu11d1111 IC ndifrt1me~c. rretlt dy Ire Vite para dhlinres se deklarimil ti! SOiem 
.\tie shoqenne Ko111ak1 kom pu11uar mesa me kujtolret nga viti 2016 20/7. Kam berc nderwn 
kurabmajc, kallcpc. 

224 2. Gjitha.-.htu. nga alc1e1 rczuhon se. ,hoqena Standart Alb shp.k ka kryer edhe pu ,e 
per llogari te ndertimtt te d>_ v1lrive, ne pronesi tc shtctas1t Ard,an Kambcn, ndodhur nc: F~:e 
ku referuar ilkteve te adm1n1struara r1.'ZUlton sc keto purumc knnc ni!.'Ur ne vttJn 201 I 1\ · • 
k I - h - bl - k ,1... .. b 90 • ' Je ng,1 cto v, a_ es t~ ere s~pas ontrat~ sc s llJ~ nr 12 I rep nr 3623 kol date 19 11 2014, nga 
Fonadac1oru I FemJJeve Shq1ptarc Domenick Scaglione perfaq~uar nga . d · L. 
Be h •• I •• 370 000 N" k" d • p~1 tDIJa in ns_ a, n~ v eren euro. e cto n crtune, l>htct.as, Besruk Oerv,shi c:shte shfa ur ne 
morrcdhcruc le ngushta me shtctasU\ Mann B1colru q 

225. Nc
00
• Kryemjmis1n. esshtc

11 
SJ
8

·eo~urh nJc shlm .. -i.~ ~otokopJe (por jo origjinalja) e dates 
30.03.2 9, dre tuar z. a en~ a, Kryemin,ster me lend!! ••v;0 r.

1 
k - . 

fi · " h'·-· rfi •· • • • J ~• 1111 per eqpcrdonm unks,0111 zyrtor . ncn,; "'uar nga pe aqcwes1t c fam1ljevc pronarc Artan Al lun • . 
Ungam1. K.reshnik Ka"vurn, Igli Vaqari. ' tmc ctt, Ard1an 

~shte kerkuar prane Aooves sc Kcshillit le Ministrave ne Krvcministri hkr . . . 
• ~ k. Lt, - ank . • nd • s esa ongimalc e 5,perc11uar, por JO SndC:SC. esc &JC et vetem nc fotokop;e. GJ.ithasht k" . 

u nga eq)'l)a c 
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. . ·r periudheo 27.03.2009 • 
rca•1stm tc korrespodence,. ~odcl Nr I nc Krycmmisln pe ,,_, k .. dati: 

c, - • . II b j e sbkres01an eses .. 02.04.2009 nuk u konslatua e rejijbtruar nc protoko ) r e 
30.03.2009 

· - ~ , , dolwmi•11tol :yrrore 11i! 
\tc urdhcnn c brcnJshem "Per Jorc1m1tI c nrctl'J-~l1<'m te punt'S m~ . M dh d te-

• " . Sckrel PcrgJithshcm Anan. a I, n oparorm e K.e1h1l/11 Ii' Jl11m1raw . le m1rn1uar nga 3111 . _ d . - 1 &1"itha 
08.01.1997 ~hie percaktu.1r nder tt 1jern ~c Zyrn e Arkml, merr ne or~ZJm e 
dok"llml!nt.l; zvnare n~ hYJnC ne 3"-M'"lln e Keshillil 1c Mm1stravc, beo pro1okollurun c tyre .. dh~ 

• "' r-- • • • •• - adresc te ua dorczon t1tullar,;,c kundrcJt firmis l\uk pro1ok0Uohcn aktct qe VIJ~C nc 
udheheqio se Kestulht te Mm1strove persoll.llle. Dorez1mi i zarfove u behel sckretarcve 

kundrcJt finnes. 

125 I I pyerur me di 25.11 2022 sh1c1as1 Oerd B)'IJ'kbosM, me dctyri: DreJIOr i Depan:imenu! 
.-\.ntikomspsioo ne K1Jcmm1stri, se c1la ka qene procedurn e ark1vim11 te prak11kc:;_ s~ 
deooncurut dhe s1 shpJcgohet qc k>• denoncim nuk gJcndct nc origjinal dhe a c ka pare 01 
ndoojebere origjinalin. pergJigjet sc. un/u>sa ft' ba.rlilw me le gjirh,; pral..1ikim L lwmrollit 
arkfroheJ n.: arlcnin '-' Kryt'lt1111istrisi.-. Si rreRull i plrgjith\him a,,kesu nl Kryemi11istri dultet 
ti ~·intt' ni origjinal pa~i nu/c pranolrt'Slnn fotfllwpje dhc 011/ccsa anonim,: Nuk •· /mj/011 11<'->t 

t: Jca pare anlceve11 origjinule apo Jo. Pasi eshrc arl.fruar praklika, 1111k d, ,;,; thole SC if are es/ue 
b&e me dok1m111acio11i11. \'uk di re 1/,otc p[rs,· n11k ge,1de1 ne origjinal. 

225.2. E pyerur me dt 25.01 2024 sbtcrcsja ,Yexhmi}t: Jara, deldaron se, ka filluar p1111c 11e 

Kryemm1stn nc iif/11 1979 Jiu ka mba}tur poz,c,onc re ndr;·shme pune Vt• wti111006 kajllluar 
pune 11c arki1,•e prorokollfn c Kes/111/11 te Mimstraw; nr po:,c,011111 t' .!lf'l!Ctali.~te.f dhe vijo11 w 
mbojc kiite po:icion edht· fOt. Marrja c korrepso11de11ce.s ~yrture qi: pcrfsl,111 shlcrestu .r ardhura 
nga .\finistriti.; tlht• i1mitucumet <' ljera qemh'Ofe tc c,'/(1( , adresolren Kr')'f!111111istrit, Sekn-lUnl 
ti! Pfrg;11/~J,im dire \,ffni5traw it· shr,•w pruwJwllohen dl,e ;11 shpcnrdalum s1pt1.) rasht kel),re 

f1111skw11art"I..: ti.; cilb 1 .thpenulap1c Stf"i..\ drcjloriw~ dh1; persona, qe marrin nt• dt>ri!=tm 
proklllct'n, 1ant 1c deryn,ar UI lalrcprc pasc•ri 11i: arkiw pwtokoll brc11da 40 diten Ne lidll)e 
me ankesat apo dcl1011c.·1111c•t l' qytctarCl-·e drcjtu,ir K,,:emimstnt, sqaron .1·c r,,j f,tllye me 
rrajumin e k .. ·rkcsa~· .. • tc 1/J'feltlrfn:, ar,kL•.~at opo cdllt' dcno11c1mcl. ka qeni! tl)e seklor ml w:tc 
11iJ Krycminl.fln qe qulrq sddon , letra~·e tiJ pop11ll1t (Drr:J(Orla e Ma"edhe11it'l:e mt: Publ,lamJ 
dht• .,ckJorldrcJtorl trajtoll(e t.J gJitl,a u11~tat t' qyt.:rarei.·e qe ,'1111t1 nr Kryemmistri Ni! dijmmc 
e saJ dht r.:k scktori I lerra,· ... lasl11e mle liyn:se d/ie ll rreg111/ re gj1il1a le1r"t prorokolloh,•sl,m 
,\'e v1h11 2009. tek proroko/lii lt·traw l1yrnse ka qci! e p11nes11ur .vhte1f:.1a .·l11tluela Kroqi (CaclliJ. 
Du!w· iu reftnwr de11011c1111it I<' liperc1t11ar, dt'klaron .ft' 1111k 1<41 dl)C/11 Jl,e ,wk I ka riine nc Jore 
11do11Jiih,•rii. 

225.3 E pyetur me dt 28.02.2024, ~htctcsja Anduelo Kroqi, ka deklnruar lit ka fill , v- • .. 198 , .. . 1 1tar punc 
prow::orc ne "". J wmmstrt 11c 1·1/111 ., 11c po:,c,011111 L' dak11logra,fart"'• 11a I b 

I 
I · la -

_ . . 7 , :. . . .. .. •~ • , r I ro:: 1111 t; rle 
re Sluem. ,\r utm 198. 11 tmuo1a II(! DreJtoruu: pa ,'i.farredlu:111c mt Pr,h/,'-,,111 - ,, . . 

- • ,, '"' <' r,,f'W:nlllll.Hr, kt, ,·a::l,don te punoJc dhe sot •·dnc psc slrulctura 1111k eslrre e 11ji!}tt• si nr 111; 1987 M" , . 
10()9 '·· - .. • l' •· • k II - D . 11 

, e 1111n ""' qc11~ vwc,a isl<.' c ar,m• p,·oro o 1/ 11c rcJtori11e ~·r \farrldlrc·,1 p bl'k , . . ,. 1r.- " . ,.~ • IC me ll I Ill/ 11'.' 
Krwm111fatr1, S1 JJ>ecfa ute 11e etc po:-tc,011 pww merrcJ 1 c:lem me lctrat . ,,,, 11·, u•: lid' 

l II d• • I,.; " fill' • ' ,-.Jpll I • vc tljf' 111<· ,•trot ,. pop11 11 11 ,qcJ "'o rn1ge 1m1.vh1 behcj /1ap_ia c .. arfifll~ q · . . 
• • • k , .., " .... <' wnm 11,:a po:!ila 

,~ndo:feJ 1•ula dht! numr, , proro 01/11 dhc data h)'rirt' c -..arjit dh i .. h .. ' 
regji!ltrbhcshln ni Jibrin e protokollil LetraJ e popullit pirfahin letra ng c_ 1 

~ 11 0 lino 
dhe Jhoqiriti ,regta_re drejtuar Kf'}·eminbtrit dhe Zv. Kryeministrit Ea ~.'"'0rd

• slroqatat 
.. '009 p),c;tur ,,e /1dJrjt· IIIL' cl,•11011c1mi11 t· mt·sIpl'rnrr. f•• 11111aJ1t mar\ - , ,qaro11 .tt' de11011cim, nt }}ale 11111,, ; k . , . 

"egull nlH l>• dtnondm ka ardhur me posti duhet tijeti hapur nga . 11110h"'- S, 
.. ana e so1 JHl.ti ojo lo 
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. •• h nc nise J.:a ardhur me powi 
qini spuiali.Hja t ,.. • .,,,,," ni ati pcriudhi. K)' dcn~nc,m Kl'1 ~o dh , la dhe ; kalohej 
hopcj n,:a ono c tyre, \.Yndo,cj n11mri i protolco/111 ne )hlcrc\t, data . ~ ~u . . •• •J•mo 

. b/"lc - Ttpa\l pergafltnm n1e •• .. 
spccia/i,tii~ ni Drt')"torini rvr Marridltimen "'" P11 ' un le c, c • . v • • . . 1 ,1 P,as, 

,- . • • 'lcalol,cJ ,.,ycmm1s n. 
pirmbll'dhi,c ti letri,, .\ft'm0 !ii ba,hlc11 me letrml dcnnnmnm I r, toko/1 s,· 1,a5/,ku me 
mbaroheJ punc me traj11m111 l' ankew( J,·rn, UJO ad1111111Jtrohq nc P O • . 

" · · " - · obi t.. " • } 1kruara nc h· Pt·r ra.,tm ne 
slicmmct sc~, Igo lckr do 1c 11uJIQhc'J ,,pa., pr < ma111wW! le pa1 . _ • h . 
J]a/J n11k, kuj1ohet cl,~ ka ko11krl·t, p, r men}rm sc.-.s, ,·shit n-pmar Uin~•r~ ~"~.' ~o ~c tra1to c~ 
J.')• dmcmcim ,·ur,j ngu :,htnimi qt ~nit Xrycministri di"! 1ipas s!,imm1t qe a, f,nte, lctra 1 

kalontc pir trajtim Drc-j1ori,i perlcatc:,c. Per aq kolw sa fot~kopJa ~ulc Jen u:~nJt sh_~,mn: ,mk d: 
ti thot~ ;:.e~f i'\l,rJ wpntar mt• /Ct'te denonc,m. ,Wsl! dc11011c11111 do ku.J,re .,hcm11m e.,htt -rlum,~
•' /ehtf q:, ,,,. 11d1,·k.-;sli menyrin e trapm11t dhc· It' adn11111.strm11t 16 kitij de11onc11n1 \uk d, It! 

thotl (,_,i m1111d tE /.;etl; h)re ne imlltuc,011 plr aq Jcoltl ~a nuk Jen as,ye lltifnim • 

226 Gj1tha.,h1u fakti qe lctra c mc~ipmne gJcndct , ctem fotokopJe sJcll dy:.himc cdhe per 

,ertete::-ine e ncn,hkrimit le :;aj. 

226.1. I pyenu me d:uc 22.11.2022 ne lidhJc me shkrescn c sipcrcuuar, shtctasi Ardia11 
Llagami cshte shprehur: .. M\/e.sa shoh firma d11kct qe. ('rlrtc C m,ja, a10 qe .ve11det nt'II cmnn rim 
nE shkrc~en qi me tregoni, dati: 30.03.2()()9 por nuk c lcam idc11l fe per ifarii bil1tt ff ale Sl 

lcamfirmruur ldro 11i1111rc/xsim Pa.Ji,, le:i:oJ dire: c :thoh me h-:nwndje kite shlrrc:.c, 1111/.. me 
kujrohtt rl kt'm nimhkruar ,rje lltkresc ti ti/le p4ri u11c I.am firmnsur aty ku lcanil qcne jirma 
ti ti gjithi rrashigimram-e dhe n11lc mbaj mend ti kt,n nin'i/1lcru11r kis/1111 mi ~·ere P,·r.1onat 
qi ttt:r~· q, lwnf tmnn sJ,oh ~,• ir/,ri: Jg/, Vaqarn ti: crlm c nJoh p,m e lwm kmhl•n, Arru11 
Alirnehmeri i~ht<': pcrsom qe d1alt I Ranm:amt I ka sh1t11r tok,•n. por 11ulc e IIJOlt pcnonalishr, 
lairse Kr.:.sl1111k K11f11rrl11 1111k e TIJOh dirt• 1111k c lwm dl'8)t1ar .s, cmcr Nulc me kujrol,et ta kem 
11enshkn1ar kiitl shkrt$i por duo re tlttkwj fl! 11dosl1ta kur mi: ja11ii vi11e para disa ~/1krcsa 
tdhc mu11d rii kcm J,cdl,ur firml11 po c lcx11ar. Eshre e 1-irtere qi ni ate J.:ol,if 11nii /c~J,a ate 
lloj ncn1hkrimi qi gjtndet 11i >hlcresl por /uni e kam ndry~J,uor Dua tc .taklt·soJ .w firma qt· 
bt.·n ndlrt1m111 i.sh, ... a10 C Famur Bckta.1/111, I cilt i.~lrre fii me ne dht• gj1tl,a~l1111 ,-;~Ille 
rriulreg1mrar i fam1/jc•.\ I oqarn ... l.,nt• akt11a/1.1ltr kam ma"~ njc apartamcnr z+ J mt· np rreth 
90- 95 ml, Jy opartaml':}h' 1 + I .!'I<". JS ml dire nje gara:I, Kjo t":_fl1tt p1csa ime qe /cum marrt; 
pan lct·m1 /1JJ1111 lwntraten t' J/1ko11bm1111111: ndcrt11c1111. Fatmir B,•lcra,,;/11 

226 2 Shtc1.1~, lg/I Voqa"i, 1 p)ctur me dl11c 22. t t 2022. ncse cshte ncn~hkrunr pre 1 • 
h,__ • .. d '·I .. ,. ,. - " • h ,. • . 1 IJ 

~ .:n:!..:I c ITIC)tpc_nne_ e,- :iron , "" me UJto ti "JO ,l,kresl fare Fim1<1 ne fund dukt:t II e 
11111a por nulc m,• lcu1tohet ta ktm ncmhkruor upo jo:· I p)ctur n~~ c n•eh shle•~· Kr hn"k 

d kl 
I - ~ u,.',IO es I 

K.,.,;w:!1· C aron ~. C 11/t'fl w:t,m 'I (trl(r por 1111/c Cd, c/are t'llitt: d!,,· Jmsh eshti. £ Jw deg;uur 
-., .:mer. ArJ11111 1./agamm dhc .lrtan Alt111t'11mcrm, 11/flr u pronare fie ten I k ·I .1 , c- , •

1 
b o - 1 orm 11 1 1tn 1, 1 

JpDrt A u rarttUJIII, 
Pyctjc.-s n~c lgli ,i:tc ose me ti: IJ«c k.i p.iraqttur ndonJe ank~ ne v~,,.m . · . 
• - la I p • • I h a.L~ •~1... mr,;tn, J>el"8Jl&JCl' 

,\. 11/c me IJIO 11.'t. as1 1 exo et s,u,n,sa c dates 30.03.2009 dn:•tuar sht .1 . S· I B 
t ~ • • .. I" d~ . A< .r. 1. " d ~ c asu a , ensha 
... ,tm1n1,t"r me "" e ·••Jo,11111 pa «t'qper: onm f,111~10111 =•·rtar" P"ctct \" k dh • ' 
d,. l'dh L-- - ., • ., ,. nga a ar ur m: 

1Jcm n~ 1 JC ~c ":t11.111at c pa..-.q~ruaro ne kctc shkre.\c, shtet.is, (gh Va nrri per.- . . 
t' di poJI nuA "'" lc111tohtt/art Ii.Jo shkrni. q SJl&JCl ,\uk 

226 3 ShtcUL\i Anon Ali111t'h111ni, I P)CIUr me date 10.06.2024 dckl.i /'. 
shltr,·!1, n q,·j11 me rreguar dltt· e ktaJ a1t'.ja111 nji 111iJioni ,.;r qi"nd .

5
• ron _ • a.u 11J1hem me 

- - • • ,, 1 1,:11r1, St' nulc "/com " 
A,,"1 "'ts,· An~ dolc11111tnt dhe Iyo i,hu ht'ro e pori qi uni" ~hoh S~ kn pare 
lcu csht; !thinuar ,·mh. mb,ema Jl,c 11, ,u/irlnm 1 1ml mt'fll ,lwhia 1: ·t _ 

1 
. nu n,· f,,qe,r t! dyte 

- - I k w h • n,~ e m,at por nuk • d' 
c.shtc ,-endosur ky .shkrim d 1c ~ 11ou krim , 1ml tck ky clola,m,·nr ,.,,. h h ' 1 Sc s, 

• r~' me.i.a s o dhc theksow1 
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/cu - , qaro,; W! ne kem, pasur n;e 
c!dlie mf fart 1111e kiite dok11111~•m ,111k t' kum nen~hlcruar rre .,us • I d ,. 1 .. .. . . . . . . . - ·l kr,mm er, O Ol{lllllell I, fll{! 
perfaqesues l1P,Jor I q11a1111r Blend, Manka/ dlri: a, 11u:rrq me 11em 1 ~ _ • 

_ , • •· -; .. - Jkruar. Nemhkmes1t 
<;cshl)et e K.lub,t Par11=am Pra mit· 1111/c kam pa.wr a.111Je tager pu !: ne~s 1 

, • /; fl 
e tjeri konkreti\·/11 Kreslmik Kar11rrin 11uk e kam degjuar asrl)there di,~ 1111!._ ~ n;o 

I 
ore •. 

. -trdian Llagamin nuke njoh fore por mbiemri11 llagami e kam digjuar ~, fam,lje. Etlltt~ lg/~ 
Vaqarrin t' kam digjuar \I Jamilje dhe me duket e kam takuor r,jo dy here_tek kon~plek~, 
Parri:ani por njiltemi t/,jesht si /ytJ•ril, .\i komshit1j, 1111k kemi muhabet. Duo ~e ~lt~k1,o; se kJ~ 
Jeter et/,re ma~htrim total, pasi ,me 1111/.: kam 11i11s/1kruar r,ji dok11mu1t le 1111'!_ dhe do_ I~ 
desha ti sltil,ja dok11me11ti11 origji11al Une jam i sigurte se me kiita persona qe re-;,,tlto1,~e 
,ikur e kani 11i11Il1kr11ar kiti /eti!r u11i 1111k kam qe11if asr,jelterif i pra11isltem me ta 11e ndo11Ji 
vend pir ti realiu,ar kite 11cns/1krim dhe as ti tjera gji!ra, doku111e11ta ti tjera. Murrew•slyet 
ne /idly~· me pt•rqmdJC dlie me gjitli~kn. Jani kryer 11ga piirfaqesues, 8/endi Marika dhe u11e 
~ltkoja efin110.9a kur 110 tMrnstefirma ,'.fefirmiin e ttdi!rlim1t 1111kjam lidlwr 1mi!,1011ii ltdl111r 
ti t)erit por n11k e d, kush e 1w SJellii. rwk e mbaJ mc11tl. Fatmir Bekte.sltm e kam njohur 1•011e. 

kur fi/111an re bihe..vhin lcontrutat. 11u1rrcvcsll)et. dillcutimet. Dislammet qii ishifl bi:rii me 
Fam1iri11 rra i pcrc1llte Bltmd, .\farlka pa.si ai di.rkutontr. me ta. Ne lidhje me sl11etasin Jomarber 
.\falltt.-zi ,wk kam ndonpi d1Jem qi ti: jcte mnrre me nd&11min. Ne ~do we mesa d, uni. si 
konrrata s/1/cembm11 el) 1 kenu beri! me Fatmir Rekt<;.~hm G]ithashtu di qi:f edhc .Xltimi BegeJa 
merrq me Jceto punii, me dtskunmt·t me Blendi Ma11ko1-n $i pf,faqesues ifamiljes Albnehmeti 
pasi IIQ ka thine 1,-ete 8/e11di . .... 

226. Per ketc arsye cshtc: proccduM me k.ryerjcn c njc aim ckspcrtim1 tckniko grofi.k. Ky akt 
me nr 5060 date 23.07.2024, ka konkluduar se dokumenti objc:kt ekspcrtimi, shkrcsa ·•Lenda. 
Njoftim per keqperdorim funksioni Z}11ar" Tirane, 30 mars 2009 drcjtuar z. Sali Berisha 
K.ryemin1ster, nenshkrimet (cmer-mb1cmcr c fim1a te plote e le pJesshmc) ne emer le shletasve 
lgh Vaqam. Krcshnik K~uni, Artan Alimehmeti dhc Ard.i.an Llagami. dubet lejene shk.ruar 
nga shtetasit lgli Veqani, Kreshnik Kovurri, Artan Alimchmeri dhe Ardion 
Llaga~i .. Nenshknmet (e~er - mbiemer e f~a) ne emcr tc shtetasve lgh Vaqarri. Krcshnik 
Ka~um, Anan Ahmc~met1 dhc: Ard,~n Llage"?-1 ne dokumcnun obJekt cksperumi, ... nuk mWld 
te konkludohct ncSc Jane hedhur dreJtepcrdrcJlc, a~ te JCne transferunr oe rruge clektronike 
nga dokumenl/d~kumentc te ~era le nen.shkruara prcJ tyre-per sbkak te paraqlljes sc dokumentit 
obJekt ekspert1m1 nc fotokopJc. 

227 Ne shkrese/ankcsen c mcsiperme, csbtc pretcnduar mbi ,y·• st fl 
k 

~ d · · = fl ,. • • - • t ra agrQIII ti 
eqper onmll tc u11 ... ~1omt, 11ga :;,,·rtare prone Mi11i,\trisi! <re ftlhro'}·,;es d k - .. 

d ·· J I 'I b 1.._ .. • 'J , 11 c q1;11e 11£' /run 1:n. ,rfm te 1gpt c,, It.' m I uu.:.a tc dr-shimr.a Jwrni,,tfre Paroshto,in . se , k -
0 

. . . ,, • ;, c me s,1 resen 11r 
9549/J prot dt U.11.20 5 JflmstrtQ t• MbroJl}t>s r .rhkruan METE ku k; k . 
priw1ti::m11t re ob1elae,,.c dlre tcrrenel'C' te K/11b1t tc Fmbollit. Pcrmendim \ ,_.:r 

0
" :

11
ratm1tn e 

co d /9 09 ,007 - ~ .. . _ • 11ratm11 rrivar,;:11111,, 
nr J prot t - nu: ane te se cries .\fm1s1r1Q e Eko110111 sif · ,r. , . .. 
•It. · • · · . • •• b" 1 n101,011 ,./,111.vtr111e e 
,HorOJIJ~s. per ,mratm1111 <' prnat1.1m1l le o 'l}ek.J,..,,-e ;\fmistrta t• Eko . .. . 
I - • 9co8 d 18 I J '007 L - . . . 11om1se 11gr111 komt.s,on v eres,m, nr. J prof t • -·- ,.,, ne kom,s1011111 pre1 5 andoresl, erfi 1, .. .. 

11ga A/i11iJJr,a t' JlbroJ(Je~. M.: INrii1111r. 809prot di '6 OJ 2009 ,., . 1 P ,/ ilrct flJe a11etur 
• • 1"'""S no.: ,·manca (.'S Ja , .~l11tjei·£·) tl)o/1011 .\(i11i.stmw •' Mbrojlji:.s per te clcrguc,r pc,faqii. ~ fl ve e on 

1•crbn/i1 te dor.~11111t ti; obp?lmt dlie komrates perkaie.si: ~ues per ,rmospm e proces 

227 I _Pm ~feruar pcm_ibaJtJ_es se !ctres sc mcsipcrme, konstatohet 8 • , • , • . .. 

saJ zotc~ntc te ~et\3 qe J~n~ m~rre nga instirucione. megjithesc nuk \~es,sbi sc J>C~_rlues1 1 
SC k~l0 te dh~~pne mam: nc m~~e L~arc GJithashtu vcnetohct se rezul~:ti: e _v~etuar 
!shtc persoru qe ka pasur cdhe d1Jen1 nc hdhJC me qcndrimin q • rrp,lues, I ~CS3J letrc, 
Qiriv.1 c po m 311tc shtctas1 Vladimir 
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• p~ •• h h"•m re Keshillil tc 
228 ~tc s.h~i:n nr I 161 p101 date 0J.o.a.2009 le Sekrct,inl It! er&Jll s c 

. . . h . • II' Kadiu dhe m1ro1uar ngo 
M,m~IJ.l\C. shtetas11 Gjc~ LtLbJII, konceptuar nga " 1c1as1 ·~ _ . \'I f" • 
shtetas, Ocrd B, h kba,hi. drcjtuar k.omandantil tc Forces Mbeshtetesc shtclas~t 0< imir 

• • F. K • - ·hte pasqyrunr 
Qiria;r.1 dhe Sckret:mt tc Pcrgj11hshcm te \hni:.tri-,t: sc \(broJIJe:>. •~•~ 0ik;· es . . 

nder ti! tJcra sc. hhtf kr') er njc dcnoncim n~a familjet Alimehmet1, J aqam, S~l,ag_11, BegeJ~ 

dhe Lla~ami, aktualbht pronarct liroorc tc truollit tc kJubit tc futbolllt Partitam Ne ketc 

shkresc i bcn me dtJe sc, prani: Di:partament11 te Kontrollit r,· Brendshe~n tdmmi.~trarn: dhc 

.. lnrikom,p~ion "' K.\f t•JhtJ krycr ck11011c1111 ng<1 /ami/jt•t Alimel,mell, Vaqarn, Sa/,aga, 

B~eja dirt' llagami aktualisht pronaret l,f!jori! rif rn,a/l,t re k/11bit rt"• fi11bollit Parll:am ,\ga 

i'<'rifikimi i J.rwr. r,•:11/roi SI! jane kr)'er ti gjit/1a procedural /i,:jore dlte adminl\tratfrt' 11ga 

ana e knyre familjel'e, me qe/lim prfratizimin e objelcte•~ dhe terreneve fportive nc 

pe.rgjegjfH udmmistrimi te .\,li11istriJli ,ii Mbrojfp:,,. Nga u11a t Drejrorise se Ad111mistr1111it c//,e 

Sh111cs ~f P,on1, PubWc<•. Jattt dcrgm,r 1h/rr.•sa re persentrm, Jfmistn.si: -~e MhrOJIJ<'.1 dlw 

konkrettshr 11r. 809 dare 16.01.2009, nr. 1996 dati 20.02.1009, mbi procedural'-- pcrjimdim11 

tc pm·ari=tn11I tc objekr,r (dorc:=u11 dhe l1dhjc lconrratc). /t.t , 11,m iJ!tti ,u,errc 11rdhcri nr JJ./ 

du:c I J OJ.2009 i .\l,nutr,/ re MbrojlJC.\ I ci/1 QI//OrlZOlt Komandfn .\,{beshtclL'SC per dori.~1111111 

e prone,; dhe nfoshlrrinun e konrrokJ per shitjcn c pron,:.f nr. I I. pdr persin 11ga Koma11da 

nuk c.5htl lcr)-cr a.rnji wprim, duk,· 11~gll:/111ur nc mc,1yr;; le puJtt.srifilcuar ki:rlcesut ligjon· ti: 

inswucionC\~ perkari.st .\'c p,:rfundim d11/cc gj)kuar sc. jani shkelur hapta:,i dl,e 11i mfoyri 

ti pirscritur afatel ligjore ti parashikuara ni KPRA kirkojni marrien e ma~a'l-·e te 

meniiheri,hme pir pir[undimi11 t' procedura""' 1/ginre Ba.-uar ne VKJ,f 11r 94 dari.; 

I 5.02.1006 'Pir m1rat1111m c "egullord per fu11/csio11t:t dlu proced11re1t I! komrollu ,,-; 

brcndshcm udmumtratw d/11! anrikorrupslo11 ti! Kc.s/1il/i1 ti• Ministral'e 'brl'nda JO ditifslt pas 

\eme.r 11c di.Jeni me keu• ,/rkr.:si.·, duht•t tc 11Jofto!,,,, DKBAA pfr ;batm,m e ma.w,·c konkr.:te. 

228 I Si~ mund tc .,h,het. ne letrcn c stpcrcituardreJtuar Komande$, 011ct per vcrifikim tc krycr 

dh~ r;nnendcn shkresa_ konkrclc, me nr prot e date,_ por nga aktel nuk re-mllon nc kctc faze qe 

tc JCtc lcryer ndonJc vcnfilum nga De~amcnu anukorrups100 pranc K.rycmarustnse 

'-e dijcni tc plotc dhc ne posechm tc kesaJ !>hk~. kon-;totobet se k3 qenc veic sbtetas, J3 .ubc 

\follt~n Ky ,;h~ctas. m~ shkr_~n e date~ 30.05.2023 (nr 2588 prot date 05.06.2023 h~c 0; 

Kcsh11lm c \11n1stravc) 1 e~hte dreJtuar Sekrcumt tc Pcrginhshem tc Kcshtlht I M . . k 
h - / - / bl • ~ d c , tnt!>tra\. e ;u 

~~' ~ro~ ~,e;_~.s uc pu 1:
116

e
1
rest• ne pr~c.: ur,·n 1: prnc111=11mr re isl, Klubu Sportl\ Parr,::am, 

,>it' ane ft• J rwr.rni·e 11r prof dur,• OJ.0-1 2009 re Ke,h,/111 ri: \J1111• 1 ·'I Ra 
D 

,. fl· B ds, - • ~ rov(.' ,,, IL' portu ti! 
t'P'lrtumcntlf r,.Ollfro It re r,·11 ,rt·m dltt· .-lmikorn,p.\/cm i Jc.a dl,,.11 , 

1 
,r. . ,. .. 

, - - ,.. - , t Ir.,ormacI011 r,.omandes 
.\fbc.s,1rcI,,,;<• u• orca,.,, It• ,lmwto.rnra dlte Mini.Hr1Je .H~ \/bro,;r , . d .. 

- - - - ,.,._,. . ... • :JC.\ per procc· 11rc11 e 
mt•s1p, mw II! prm1h::1m11 .... per s """ re 111e pro,·t•.u gjyqt>i·or 111 , ne .0 · -1 1 

-k 

mt• ongJin11/i11 e k~ryrc: ~/rkrna,•,· Bus/rku11RJ.i1111r kcrkt•,fa il:kt'. ,\ '1,' e ,,,,. Ol'f'Jt: c ,yd,mar 

OJ 041009 ~ K~ h II H di • ' da mt: 11' 16/ prot date 
. . re t.'J , II I•• • 111I.,rra,·L· 11:: Rapor11r tc Departame,uu K. 11· 

dlt,• A111tkorrups1011... on/ro If f<: Brcmd~l,cm 

B~~alidhur kes.aJ shkre::e &Je~et lih.kr\!s~ me nr 1161 prot date 03 o . . . . _ 

Mm1strave dhc R.spon1 1 Kontrolht dale mb, ba✓.c le urdhcrii tc krv. . • 4 2009 e Kesh1lh1 tc 

kontrollit me nr 1289 date 16.04.2009 • crrunsitnt dhc programit te 

Pers:i me sip&, tcj ~do dysh.imi le ar.;>cshcm , lcresohec e provu k -

bere le mundur dorc1imin e letres d~-noncim, kryenum:.,rit 
1 
~ ~ 3 qene k_y sht~tasi qe ka 

Madje intttesi ka qene aq i lane, s.-i reagimi I krvemin·: .; cs shtet:i-,;it Salt Berisha 

antikorrupsion. pet'~SC lea qene brenda kater ditcvc por ~en ~Jet dcpartamcntit 
prct on sc kryer vcrifik1m 
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brcnd3 kcttj katcr dit~i. duk~ mam: tc dhenR 1e dctnJuarn :;1 ne ltdhJe me proccduren e 
pnvat1:r.1m11 ashtu cxlhe me procedural qc ndiqe!.lun pron~ M,nistrisc st! MbroJtJcs dhc 
Komandes Mbeshtc:tcse 

229 Pcn;a I pcrketshtetas1t llir Klldlu (1 c,/111(' /m~i u• ~1,krc.\/iJ 11r /08 prot dati.• JO.OJ_ 200~ 
le: Sdcr,·tant It: PirgJlll,sl,en, GJt'f'l!J le:flja, Ill(: IC c,Nn I E1-f11ii drCJIII~~ M,~~,s(me s~ 
Brt.·ndshmi:, D.:p,1rtame111fr 1( ldm1msrrate~ P11b/rkc per 111arr1e11 me konlrau: te perkolulmw 
pune, es/,1[- p1111i.suur sipw Jwnlralt!.\ me nr /09 datE 10.01.2008, qiJ fil/011 qe mi: ~~ate 
09 Of W08, ne po;:Icio111n e brspektorit), 1 cili ka qcne sh1etas1, qc ka konceptuar shkresen e 
mc:~ipenne. kons1atohc1 se cshte ll'ilShcg1mtor I fomayes BegeJa dhc ka autonzuar sh1c1as1n 
Jamnrber Ma.then pi:r ta pe.rfaqesuar .itc vc1c dhc pjcs1arc1 e fontilJes sc lij. ne lidhJe me 
procedura te ndrysh.me qe lid.hen me pront-"Tl c tij, kundrcjt t:dhe nJe shpcrolimi le premtuar 
(.s/11/1 proJmren nr 2442 rep nr. J().f lcol datt! 18.05 2006). 

Sh1eta.:.i Ilir Kadtu, krej1csi~ht ne konfhkl mtert.~1, t:sh1e caktuar 1c merret me kete praktike dhc 
sic re1Ulton nc ,-ijirn edhe 1e ushtrojc kontroll, bashke me nje kolegun e tij. 

229 I. I pyctur me date 20.09.2022, shtctasi llir Kadiu ka sqaruar se: ~une fillm11.~l,1 kam 
p1tmIar ni Ba:,ltkine e Durriisit .!ii jurist 11epcn11dMn /999 2001. J1e pas 11ii pen11dlter1 2001 
- 2005 lcam p11r1uar ne orgamzarajo qewritar" ICM( Terre des ltommes .. 'de pa.\ kam p11n11ar 
m:t/, gja.sl,ri: muaj ne autoritclltl por111af (e D11rrcs11 m(! pas IIC ko11trol/i,i (.' Larlii le Shretil 
2005 2007, me pas ne Departa111,•11r,n c Ko11tro/lit te Brcndshifm admtni.rtra/11• dhc 
amilwrrupsion II(' Kryemmisrn. me pa.{ Jw11,.•Jar i G1ylwtcs se Rretl,it Gjyqi!sor Tirone ne vt'tin 
201 ). me pas avokat dhc ala11a/ishtjam ni Kolegji11 e Po.safiJm ti Apelimil. ···I""' trtLfhegimtar 
1 Jamjes Begeja 
Ne lidhjc me deooncimin c pn:tmduor 1e familJeve Alimchmeti, Vaqani, Saliaga, Beg.eja dhc 
Llegruni pretcndon se . De11011cimi ka qcnii mL fhkrim por ,wk e di perse 11uk esl,rii 
identifikuar me nr prQtQkolli dhe date ne kite sl1krefe. Mesa mif k11jtol1e1 ky de11011c1m e.shte 
m,ruhlcmar 11ga piirfaqesues11 e /amiljcn: te cI111ara 11e sltkresen e s1perperme11d11r Ne kemi 
q,•11e rretlt 8 apo /0 ,nspekwrii dltc mua si praktiki.• ni varisi tE 11garkeses si punes ma jepte 
drejtori Qerd B>·lykbaslii per 10 11djck11r. Ne ra.vtir, ko11kre1 me esl,tii d/1e11e mua kjo praktilci: 
be.fOJ bashke me i11spektor lje-1er Ne hdhJe me ndonjc konflikt tc mundshem intercsi te tijm 
dekloron :;c., Ve sii part nuk Ishim organ ~·cnd1111ma"es por ,·etcm rekomandues dlte se dy1r nuk 
e dija nest• J.J· deno11ci111 qe /idlteJ me dor;f:1111111 •' prone.~ .fc pm·a11~11ar. me pcrfshime ed/re 
muo Si pronar pas, II(? kemi slmmii prO/Ul. Ne lidhje me bcrjen mcdijeni tc eprO~\'C mbi cites me 
e tij si 1rashC:-gim1or i fonuljcs Bcgcjo. preccndon se 11uk , kn bere me dijem pasi mik ka qene ne 
diJem le fa/ail 11l~e k10 prone e Pl;rfs/r111te 1.'Clltc ati, 

229.2 l pyctur me dace 28.09.2022 sh1c1os1 Gjergj lc:.J,ja lea deklaruar: "Qc nga maj, ; w11r 
2007 d,•ri ne sluaror 2013 kam us/11nwr detyrl''' e &krelarit ti-' Perg/itltshcm ti; Ki!shillit ,._; 
Mm,strui:c . ... Shtt•la.u Oerd Bylykbashl ka qene drejtur i Depar1mnem11 Amlkarrupsio,r. Ne 
lidhjc me faktm ni:se i:shte njohur me ankesen c familjtNc pronarc 1e sipi:rc1tuar ka dcld3l'Uar 
SI! AIIK<.'.s<J 1111k v1111e tek 1111e. II/It' thJe..!J-ftt e kam 11fo.sltlm1ar kite .rhlcrt:.Se SI 111111/ar .. , 

229.3. I pyetur me dati! 25.112022 shte&asi Oerd BJ'lykl,ashl, ne hdhje me faktin :.e pcrse 
shkrc:;a e dates 30 03 2009, nuk rewhon c protokolluar, dckla.ron se sl1kr<'se11 11e jjalii nuk e 
Jm;ton port.' kuj1011fisf1rje1111e total pasi la1J1011 mbiemrm .. ·fam1ljeve rrashiigimtare. ti cilat, 
ko rasu:wr ed/re m· r;if.)l,rje te ljeru pro11a.f/r ed/rr s, Jmfita1·. S/rkre.sa sigurrshr qii ka rine nil 
dfJn•n e tiJ sepsc mb1 bcJ::.e11 e .~aJ t:.,hri-: lwrtuar p/0111 i komro/111 Shkresat oi; 1nen1e dirt:kt 
nJlO va.,kdo e tij dhe nuk i merrle me protokoll nga sekretaria. Shltresa ni fiali ; l.ihti 
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dreituar Krwmini,trit dhe mi pa, u lea ardhur un·re pfr nJiekie \i departament. I pyclur ncse 
anke~n i drej1ohej i11~1itucioni1 ku do tc kryhej kontroll, dekJaron se .\uk t. krl)I011, ,wlc di ra 
th~tc me sigun kite gJe. l p)etur nc lidhjc me poLicionin e shletil!>it 1hr Kad1u, dc:k!aron_ se, ky 
1 J1111d1t Im qcne impcJ..tor 11c Deparr1111101tin c Komra/111 re Brcndslu:m tdm1m.~trt1to• dhe 
Ant1korrupsio11 prone K,-;~hillit ti! .\/1111.\tru~c. Mlxm mt•ncl qe ,shtc 11go D11rrl11 pcm i.i/,re ,·ellt1i 
, ,ye shokut tc dc•lclonil'Sit dire 1thtc. mt.· profc.•.11011111ml cl/rt• nif fl~htjet /cur ncvojitcs/1111 11jo/111rt 
Jund,k.: mcrrd nn-: .tt .th11m11 a, I pyetur sc ~ spc:c1ahs1e apo inspcktore ka pasur departamenll 
dhe pcrse per kclc praktike e!shtc i;s,edhur p1kerisht shtclasi 1hr Kadiu. sqaron se 11c au kohc.•. 
mt•rn k11j1011 Jcu11t· qt'ne 6 i11:.pektorc ko11trol/1 dht· .Hmlctura ,slue me 111,mgi.(f1 ZgwdliJ" t 

i11spek1orfrc hi!lic1 11€ haze ti:' 11garkse.1 qe kishtc.• w11J1sccili nga ,mpc.•luoret dh<' proflb i 
kantrollit (J.:.011/rol/ dro11omik OSI! ko11troll 111rid1k) cllu· gmp, , lw111rollit per;gj1dh,'J 11ga ""'' e 
deklan1e,1r ko11trol/1 ne jjalii iishtc krycr 11ga mspelctor /1,r Kodm , c;1/1 ki\/,tc. profil j11rid1k 
(ko11trol/i qc. do te lcryhej ishte me profil j11ridik) dl,c Saim,r Stn,ga i cili islue me ,lmmt· projil 
,•ko110111ik. Pra inspekrori 1/ir Kudw eshtc ::gjt·dl111r prq profl/11 q€ mhu/01ttt di,,.. Jdslttt' 
ck.,pcrienci te mipunhme ne KLSI I mesa lcupo11. 

Referu3r urdhcrit tc krycministrit Sali Berisha nr. 145 d:1t~ 10 09.2007 "PiJr 1111rt1tm1i11 e 
strukturcs dhe te organiw SC krycm1111.rtrisc', Dcpartamenti I Konlrollil le Brendshcm 
Administ.rativ dhe Antiko1TUpsioni1 pcrt,aleJ nga 10 punonJcs. nga tc cilet l eshte dreJtor dhe 
9 janc in.,pcktorc. Pikcri~ht ne 9 inspcktorc, konslalohct se 1.gjidhet p1kensht shteu1s1 1hr K,1d1u. 
nc konflikt le hapur intcrcsi me situatcn ni; fjalS. 

230. Pikerisht ne kctc penudhc ka cdhe nJe reag1m nga ~hte1as1 Alben Xhani I c1h me 
kcrkc~en nr 64 prot. date 03.0.$.2009. 1 c1h I eshte dreJIU,tr Komandcs M~htctc::;c dhc per 
dijcru \ifmhtn1 te \ltbrojlJCS, duke kerkuar mosm1rn11min dhc rcfuzimin c ki:rkc:;.1,·c per 
kthimin fuik dhc kompensimin e prones Ne kete kerkese parashtron se. 111ii gmp !>pc.•cinlifte~I, 
11ga lwmanda mbeslrteti:.'fc Jeane 1mll111r 11c· umb11:nte1 e k/11b11 mt• clatii 01 04 2009 Pr.j l'II// 

1000. IIC lccto IClll!IIC p:ira.,htron se lea here J/11tmt· 11n•nfimt \I ni: .,\/11/ra qc kap111 111i/io11t1 
do/lore, .\l111di:rrimi11 e godmal·c rrl'1101u ni: hmd t/111.: a111bjc.·11tc tii tjera fimlcsio11ah It' kol,il.\ 
per rl)f /club futbolli, rrethimi , gJllhc umhji:ntit I cili bi:n It-: m1111d11r pt1prd,slm11:m11-: e 
ft•rrenc."\ t'. lcriJimm t 5 fi1sl,ai-e moch:mt ku ~01 ftmb,011011 Akademw Part1:a11i t' \'t:t1111u ,. 1c;:1ij 
1/oji II( Shqtpcn. ,\ipErmjet rrugil'(' jo :.,)'rtare. di':,po11oj11e 11ji letir ti isl, mini\lrit .llediu, 
me nr. prof 95J9/I date /1./0.1005 dlte 95J9l3 date 14.11.2005 i cili i drejrol,et .\IETE pir 
hapat e mitejJ>him qe dulut hedlwr per admini\trimil1 e J.etij rerreni per lloRari le ---
(nderpri11:t faqja e pare) l parashtron se lct.:rko11 ngu V/admur Qiruci qt• kraha, 
dolamn·11tucio1111 qe 11 11e,,·opt•·t pa p.·rc1ellje m. 111.1tt111ciont't pi:rlr.c111.se m· l,d/lJe me 
prn·all=nmn t· 1,·rr,·11e1.! te FA. Purll:01111, le percillet rd<> dokume11tacion real me oriRiincn e 
toliis edhe pse i podeshir11eshem per sl,umi drejtues te larte mini\trish, Wlrl di,, 111flucm;a c 
Pur11zo11it Jo tc btjt• ~do pfrpjckje l1gjol"l· pa ti: 11.\Jc.•m: 11c dnre tc verretim i: padc•1/11mar pt'r 
.'flmme ::yrtarc .Me ani te rr11geve jo zyrlare, ka11e \i,::uruar disa dokumenta arlcfrore qi 
hedhin poshtif pretendimin e ish pronarfre Pa11w11d 11/t: akr dlwmn, r.· q,·,·erisc ,w/,cmc pt·t 
cf,sa pro,m .Vt·111 JJ i lig;it 11r 9.r6 tlnrl' :: I ,0./ 1005 • Pfr sporr,11 • para.\hikon se ed/re 11/st· 1 
rl:,erol,emi /,gjtt tif ,,,111 2008 per ,1111bjc111c1 .\pt>rll\'t'. keto IUrt'III! 11ulc kani: pnme1r tll,11 1111/c 
n11111d le Jt'III", objekt i .-IKKP-st-:.. Ndrp/111111 ' .U.1t1mt HpelS IU'llil 3 I le ob1elc1e1·c .}p<>rti, e flt' 
\'cJrfH ,;: p113/11,•111 qfndror Cl 1t•11dor. beht•J IIC plrpltllljt' me l1r.1m nr. 7916 dC1te 20.04.1995 
"Per mm.s}ormmtill C ml~m,arrjt:W~ 3/rtctlr~r~ IIC s/roqer, tregtar.•" Ohjl'lclt:t sporttW.' jr!~n 
me koncemwn upo prfra11::'!hi:11 nic_,k1~/r11/t' le mo~ 11 11Jrp/101i? dt•.stwac:1011; 11c perputhjc me 
ligJm 11r -973 ,latf 16.0,./995 P,·r lcoc,·m10,r,•1 dire PJCmUJrrj,·n e .ulcJoril pm-at ne 
s/r(:rh,mct publ,ke Jl,t ,njrastrolr.111"!-'~ Prctcndon sc ai sbkresal e mfpanbme, ka 
hasl,'"1/,J/,ur Jokume111oc1oni11 e plott• It' murr.". ,rga Arl<ili, Shtelll 11c tc ci/in ,-erteJolret dhc 
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I le - b _ . .J di b e'·t •t l· KE Partiwm 1111k lea asnJc pasq•i:ro Ie1 sa te se .,,p 111 , I(• c,len 11uo u:n ll!rre111:1 e o 'l " 1 " " 
. • " . " - • b • K O pasi ti o,,rl,e pro11ar.:t 1sl1 pronur dl,e aq me rqxr re ngre;e prrt,111d11m• pro11esI~ m I ro . J 01 _ 

qf Jeane f"J.mr prona ,,; kbf :onejanil ,l,prone.luur per itlferes pubhk lmndreJI shpc~bl,~~1 :~~ 
0110 c <htc/11 nf \it,•t /940 c /94/ per ,Jr/wk til z.vcrimit te acroporltt ti Tir~11es. -~ c. et~ 
clolcume.ntado11 m1111d til gjl'm listi:11 ,, plote mt• ,fU1thc ni:mhlcrimet c pro11arC'l·,• qc 11 ;one 
.~hproni:.,uar pronut J..111,Jrejt .)l,perb/im,t nga anu l' s/11c11t. 

230.1. Ip) ctur gjatc kctij hetmu, shtctas1 Ga:.me11d Ok eta, ne lidhje me kerkt.-sen e mcsipe~c:. 
ne:ic c::;htc njohur dhe nese eshte mam ndoOJc mase ne ltdhjc: me fakun se prona nc admrmstnm 
te Ministrist.: sc ~lbroJtJei. po shfrytezohcj nga njc subJekt privat. dcklaron se. ..BesoJ w 
1·1,/..71•sa clulll·I le kt•tii ardl111r prone IIICJI! piirw kolw e.iht~ dcrguar ne Mimshwe t. .\,fbrojlje.)', 
Une 11uk c d .st ,;fart; marrid/remeslr ka pu.mr 1/bat X11a111 me pronen nc admm1'.Hrim te 
Ministrise \l \(brojljl!\, 

230.2. I p)ctur nc lidhje me kerkescn nr. 64 prot d,1tc 03.04.2009 te shte1as11 Albert Xh3ni, 1 

cili rcfcron nc disa dokumenta reale ne lidhjc me origjincn e prones, shtctasi Vladimir Qiriazi. 
i pyctur p~-rgjatc hctimit, dcklaron sc: .. Unli nuk kam pa fur dolmmt·11ru q,· lidhes/11n me 11dm1Je 
origj,nc tc \Jet,·r te prone...\, Por uni: shlr~i!s se Albert Xhanil i kam \'Clle fhiimmin perlwti?.1· 
per juri.sti11: Te ,;hikohm me lcujdef dhe me pcrgatisni njc pcrpjigje per Fu1boll Kluh l'urti=a11111 
si dire ,r;c 111/ormac,011 l'f"' She/in e Sl11ab11 dhe Mmulnn e Jfbrojt}l'S per <;fart• 11a ka ard/111r. 
Jurist ka qene Ahmet ROfi 

23 l \1c "hkresen nr I 926 prot date 06.04.2009 tc Komandcs Mbeshtetese. Vlad1m1r QmaJ.1, 
konc~"J)tuar kjo shkrese nga shtetas1t .Vikol/ Im/11 dirt thmet R(}f1, 1 eshte dreJtuar sh.a Klubit 
te Futbolltt Pan11..in1, nc zbaum te VK..'vf nr S1S date 18.07.2003, shkt~ se SHSHP tc FA 
nr. 7883 date 15.09 2006 "Per ma"Jcn nt• adminismm dhe per reg.,,str1mi11 l' proni!:r mt.· 
cmcrmmn Klub,, Fmbolit Parti:ant' c cila mbsn nr. 11. kerkojnc llrimin e proncs per t'u 
marrc ne administTim nga ana c Komandcs. \le date 13.0-t2009 komisioni i K~l do tc 
paraqitel per mart)cn rn: dore-.r.im Le kcsaJ p:,~unc 'i1pas invent.int JX:rkatcs Po ne kc:tc date. me 
shkn.-scn nr 1932 prot d;.11e 06.04.2009. shteui,,1 Vlod1mir Q1riaz1, ka 1fnonnuar Minjstrin e 
Mbrojtjes ~htctasm Gannend Oketa. l..'U e hen me dijc sc. 11e :ba1m1 le urdhcrit 11r. 33./ dati: 
/ 3.0J.2009 ka11<• ma"e lt1Ju111 me perfaqc.·s,ws ti.' ,I, a Kl11b1 1 Futbo/111 Part,:am cJJ,,, gjalc.-; 
hisedmwh· me ta, ju dre1111an :yrlam/11 qi: br,·11d11 dat1·\ I 3 04 2009 cl11he1 tt l,roJm' dhe 1 ·; 
dorc.'=_OJII~ kom,111dt·~ mb6l11~·1~se f'Ollf:'~r. 11r I I Aktualif/11 \Ir.a. kluhi; futbollit Partizani, ne 
amhit'ntm Im 11~htro11 akllV1tet111 <' fl( nuk ka ko111rate "'" .\li11i,;trinii e .\fbroitie\ per 
pirdorim/,r e kitpe amhit!nle,,•e. 

~ic sh~cn nr 6S prot date 07.0,U009. scrish shtct~i Albert Xharu. i drejtohet Komandes 
Mbc,~tetise dbe per dijeoi \t~oislrit te ~fbrojtjes. Para\l1tro11 ~t' prane ambJentt'h' le tyre 
ka mbl:"1111r s/ilcr.·.,a me nr. /9_6 prot claw 06 0./ W09 me lend, Vjofi1111 pi}r dorew/1 prone
Amb11·111c.·t cJt· kalwlic.·n te mernn 11e dore:1111 jani 111 pfrdorim nga FK Parti•ani r • 

d h • ' •• '· ·1·· I 't • ' '· - • ~ P <'J n l)'S ,m,t te "" IJ un on nga aeroport lllrrtara,. ne ambjtmte sportive c den me· 501 Ve , ·, · 
ZO00 pron~ia e FK Parti":,ani nga Miniftria e .itbrojtje., ka ka/uar ni fiamr ti ih ~' .'~ . . h .,_ hie.. b' ,. ,. , . . . . oqensr 
ParttUlnt .t .a. UIIS "me am '}entet "" ... ry~n a"t,ntettn e 'faj. Gjithashtu Partiu,ni h. "-
Al)'"r im-eitime ti midha qi kapin fhuma ti ko,nidt'rue,hme i a. a 

232 Ne kctc kohe, shtctasit Fatm1r Bcktas.hi, Jamarbcr Malhcz1 dhc Xhim" 8 .• . . . ·1 • h d • h • J cgcJa, pn:-.nrn ,bardhJcn c leJes c c1 n 1s le vcn osur le m1rato CJ me faza Kv. fakt lc"ohct ng -· 11. _ , . . - • • ., a sJe Ja e vcte 
kcl)TC shtcl8S\C, Keshtu, me :inkesen date 09.04.2009, sh1ctas1 Xhlmi Beoe,ia ,· - ·ht~ dr a 

• • Pl ·r.··· • u o ~ ~ ca esuar Bashkisc Tirane, DreJlon~ sc am 1.;1m11 rban, si perfaqhuH I famUJ'tt A-•j ( d" .L , _ ~,.. •• n ,•r,.o,,c 
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II - - d ,__ l "" le ".r. .. -pot· L:;to aktt• i ka posur wte 
s;e ,m ne nmcn r.Jf! .1t• nuk w P"nur 11, 011;e u t pc-r.,,,q,•.mm "' I . 
\llft•ta\i Jamorbfr Malltai) dulce ki!r/mar llj(-; ri? clrcjle ft-; ligjshmc qii po unrohohd qu I pr.:1 

(hunrc m1mpl1. Pro11arc1 l,gjor~ re trua/1,r 11e rrug,·11 Frosi11C1 Plaku 11e basltkepumm 
111! 

komponmt• Kollfukt kune marre le1e11 e ,ltt•\ltit ngu KR T' /ira11c me ,·e11dimill 11
' I J~ 1atc 

19.11.2007 . .\'f mblt·dlyen (' KR/' T1ra11e. me d,uc /7 02 2008 (!!,/r(i: n11rutuor lt'jtl (: 11(/C'rllmlf 

duke vendo,ur J.u,/,li,r e '-"elem, qt• Mitt prfrati.Jmi i objel,;t~•e re ,jetra qe 11dodhe.sl1111 m~.~ 
truallin pm-at. Ky fo.r/11 t1 plotima duke u lcushtuur pro11arfre mbi 6 muoj kohe Jlte n1e 

vltri te madl,e fina11ciare Ko11trata e ll1itje\ 11 I.rye mi dati OJ.I /.1008 Si<; 1~111_ m. dtjf!~"-· 
kompania Ko11takt deri nifimd te dhjetorit 2008 p/otesoi tif J:iitha kirkesat !>htese w Bos/r/u~~ 
pir dokumenrat re/mike. Qe prtJ a.tu_/ per111dht• t' dc!ri me .sol. pmi! 11i! pnlje re.• ndatJt!S s~ 

pJe~fre 1ak11e1e me firmi:n 11dert11cst· pnr per Jot It' kt·q mil.,optt se f,rma t•11de 1111k lu, marrt! ne 

dor,:1mformular111 -I dh(: as njoft1mi11111b1 det_1rimin qe duhcl r ·; paguoje shtetlt per lcete le;e, 
pasi nuk ka a\tye rt'a~,n, 11ga ana e Basl,kise se Tiram~. "i\'i~ dishironi qi pro11arit te 
ndi"ojni firm in ndirtuese, ju lutem no e tlwni se bas/1ku me ndonji sugjuim pirkati:{' 
Kio pritje u ka shlcaktuar nji dem finm1ciar ti: koruidcn,csl,im Ji fa,mlje,·e pronan mluu edhe 
firmi~ ~e ndcrtimit. Ju Ja,;tojmc se IIC ba:e le Jcodit admmistratn· Of'J{cJnet sl,retcmrc JC1lll' ft 

det)f'I/Or re J.thc1nc pfrgjigje brenda ,,jc 11/ati qe wzr/011 vipas raslit 11ga 1 JOVif den IIC I 11/UUJ. 

nderkohi qc ,-one.so t' shlcoktuor 11ga mst,tucionf j11aj ne kc.,;tt• rast f.1-hti! 10.~/11i: te .~11/r,~ 
parametran! hugjorc. Rrjedh1m1s/11 IIC mu11gc.fc ti! njc p&gjigjc le .,l,pejliJ 11gu Olla )110) ne lmd 

e dre;ta t: :g}ldll)C-l .,e klrij problemi ne rn,gc /igjr,re. Ju /alemirrderit per \.'emt·nd;t·n IIIQ} ,,;_; 

kite ~eshtjt•. PErfaqcsuesi 1fan11/jt•i-c· pronare. 

~~ kerkcscn nr 0686IJ prot date 14.04.2009 K - 6822 km'\Jes1 Alfred Ohaskah, per llogari 
te ~hoqerisc Kont.lkt sh.p.k. i eshu! adresuor Bashki,;c Tirane. ku kcrkojne qe t' i dor~zohct 
formulari nr 4 ,i dhe detyn[DJ qc kane per tc paguor lcjcn c ndcnunit nc cmer te subJekllt 
ndcrtuc:.11 Kontakt sh p.k. nc nugen frosina Plaku Morri.½.i eshtc shletcsja Adelina OJonoJ. 
kcrkcsa I adresohct Dr Kontrollit te Zh, 1ll11nit Urb.ln1stik, bazuar nc procedurat e Bashk.tsc sc 
Tiranes dM pcr&JIKJC dote merret me date 14.05 2009 

233. Nga ano tjcter, ~htetasi Vladimir Qman ,·1Jon ko~pondcncat e t1J shkresore. Me 
shp~n n!. 2I OJre~ ~ate 14:0~.2009 1 k.1 kthycr pcrgJ1gje shtctas11 GJergj lczhJa, Sekret,tr 1 
Pc:~S:J•thshem I Keshi_lht h: \.1in1stra~e dhe per d1Jc:m F1~1n Kupc. Sekretar I Pcr&Jllh~hem 1 
M1rus1n-.e se Mb~~tJ~s. s1 dhe S_heht te Shtob1t tc Pcr&Jllhshcm tc FA \,faksun Maloj. ku 1 
~~htr~n ne "J>l:f&J'SJ_c It: sh~ me nr 1161 date 03 04 2009 mb1 zbatmun e proccdurave 
hgiorc le dorcz1m11_ tc pron~ terrt·nd sportin: dht· ob;cl.tt:I t Kl- Pan,zam, pronare,·c tc 

m,a/lit'", hapat e ndJckur. dhe duke_ spec1fikuar se. kjo prone nuk e1hte marrc asnjebcrc nE 
administrlm oga Ko~aoda _~lb~b◄tet!s~--dhe nuk eshtc kootabili.Luar ~c pcrfundim i 
sqaron sc, ouk mund te mamo pJese ne DJe pr~cs dorezlmi e shitjc per njc prone tE u
nuke dispooojnf sipas ligje\C nc fuqi KJo shkrese \.-Shtc pcrpiluar nga major .-thnrt·t Ro~, en 

234 S1doqofte shtctas1 Vladimtr Qm.va scnsh duket sc \'1jon pe•rp,ickJel ""r 1,- . . 
- • "'·- 21 2 , ,~ c mom: nc 

poscd1m proncn pas, me SUNc.-.Cn nr I prot date 15.04.2009. 1 adresohet !,h Kl b 
• • • d k • k k b • a u at tc 

F~tbolh~ Panu:n
1
ak_ u :k 1 ·er u~r :~:. rc_nda dote:. 21 04.2009, tc sjellc prane kcsaj 

~oman _e,dprka t en sl r,esorc tie s_ ~putJb" ?&• '.\.IM, ptr formimin e sh.a. PartiLanit, 
te gjlthe o u~en~c :,.n _e Pot\!' us tnmh te akthitetlt. bapat dhe ecurini e 

d~r~taolsb_me ~~r P u .• am•~ : •h~ J":!e"e '! ~es•j prone. buin Ila.lore tf cituar pfr 
kete ,epnm._' o~pa~!l~~knleb. o _c c ~t)Tek o .umcnta\c do tc det}TOje komandcn le 
nderprcsc akll\ 1tctm e ..:cllJ U I ne proncn C omandi:s. Kjo shkresc esblc koncc l 
.Major N1koll Tt,1l11 tlht• Alm,c.•r Rofi, P uar nga 
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.. Xh • • ht·; dr \ituar Komandcs 
Mc kcrkescn nr 69 prot date 15.04.2009 shtctas1 Albert am I cs c c, _ ... , 

l\lbeshtetese dhe per dijcru Mlnlstrit tc Mbrojtjes, Gazmcnd Okcta duke c .. berc me diJc s: 

FK n • • •• / - / d- .. , .. · t. • na,•n J't,,, pllS ketl) 111ome1111 If!. 
rart,:am es 1tt• s 111 err11ar "" s,1oqer, a,<s1ouere n .. '·"' _ 

r d- • - I - d·• • ,.,1 d., -fl - - ,.0,--'o/I,,; ,··'o ,,;, 11ga /vbmstrw t' 
,MIi errrn111 e.s ,re " erprcrt• ~o n ,,mu: 11u11cIarc qe a"' u, "J ,,u, 

Mbro;ljes. Shoqeria 11i! 111ome111m I! 1/rcmdimil ,wk ka privatizuar 1errer,el, por duke u ~"'Uar 

nii ligJt'I e slmdi:rr,mit rii promII•c shtetiJrort! mi priwlle re azhonmttra sii fimdtm 118° ltgJi '.'.'·. 

91Jj date 19 O" 1004 slulret qarte se. rdo pro11e shte"tirore e odmi11i:,truar 11ga slto~en 

ahionert! t! ,,jo/rur /igji!rislu e cila t/ll'l'llon ak1M1eri11 e saj mbi pro11a shtetiirore kale ~re1tl1~. 

e parablerjes si! proniis. SJ,oqerta ka i11vcs1uar pre) JO vitesh slmma nii 111i/ion~ euro •. Z~rat ~~e 

krycsore kane qc11ii ndirtimi i nje hoteli modertt S katish; re.staurim zyrasl, per adm1111slroten 

,,; dlse 111obilimi11 e hotelit dlse zyravc, 11dertimi r,ga jilli111i i ombjettteve te akadcmise 

Parti:.ani, ndiirtimi nga fil/imi ; ambjc11t1n--e te palestres dbe sallis se forces, rrelhimi11 me 

mur ,I m ti /art.i ti gjitlte perimetrit te terrenit, iuvestime per krijimi11 e gjashte /us have me 

bar natyral .. FK Partlzani i.s/11if 1/reme/uar nga Mmistria e Mbrojlje.s 

Shtctasi Vladimir Q1riaz1, i drejtohet Ministrit te Mbrojt)es Gazmend Ok~ta, me shkresen nr 

2121 l regj date 15.04.2009 ku e sqaron ndcr ti: tjtra per prctcndimet e sha Partizani dhc se 

kane marre taktm me drejtues te sh.n Part1nmi, shrctasin Gene Tomoni dhe sci kane kerkuar 

dolnuneota c jane ne pritjc. Kjo shkresc (:.shtc pcrpilul\J' nga Naim Ramaj. Me shkresen nr. 

2121 '3 rcgj date 17.04.2009, infonnon ~tirustrin c MbroJtjes Gazmcnd Oketa dhe Shefin c 

Shtab1t tc Pergjithshero Maksim Ma.laJ, ne lidhjc me pretend.imct e Partizani sh.a. 

Me shkresen or. 2121/4 prot date 17.04.2009, shtetasi Vladinur Qiriazi i eshtc drejtuar ZVRPP 

ku i kirk.on arsycc e mosregjistrimic te proncs. 

235. Duket se kjo s-jellje e shtctasit Vladimir Qiriazi ka sjelle alannim ne Ministrine e 

Mbrojtje!>, pasi me trc shkresa te 11e nlejtc$ date, dare 16.04.2009, Drejtori i Drejtorisc sc 
Mcna)thimit te Ins1alimit dhe Burimeve ti: MbroJtjes, shtecasi Ardian ShashaJ. i cshtc drcjtuar 

Kornandes Mbcsh1e1ese dhe per dijeni Ministrit te MbroJtjes Gazmend Okcta dhe Sekretarit re 

Pergjithshem Fiqiri Kupe. 

Mc sh.kresen nr. 232611 prot dare 16.04.2009 kErkojnc qc te informoben lidhur me 

vnzhdimin e procedurave te pcrcaktuaru nc titullin adminisn-ativ pasi nfati qe kaoe vcnc 

oe shkrcsio e ,•ere eshte tejkaluar dhe me shkresen or. 2085/1 prot date 16.04.2009 ku 

parashtron sc eshtc pronoocuar lldhur me zbatimln e urdherlt nr. 334/2009 me shkresat 

1939/1 date 31.03.2009, or. 2084/1 date 31.03.2009, or. 2147/1 date 31.03.2009 dhe nr. 

S87/~ ~ate 09.03.2009. Per kctc arsye kerkon qc tc vazhdohcn procedurat ne perputhje me 

urdhenn 

Me shkresi!n nr 208412 prot date 16.04.2009 parashtron se Koma11da ,\lbeshtailse 
II 

k k 

zbatuar urdhiri11 e lal'fipermendur. Ky urd/iiir ,•foresol1e1 sinas kiisay· slrkr" ,,. "di .~ 

'

· · - .. D 1,nn k ,. "~"• ur. 1er 
ckwkt,rfr. Argwmmtat •wore qe mmM a paraqirur nii le gJitl,a rastet;ane sf vi'on· tdl . 

me menyrerr e sliil}c.s dhe 11gril}e11 e komisio11it IC ankandit, VIGIi! nepike,, 28 pi~ ,;, •• I 'dl/11 
·· I · · - .r. !1 • ,, • _ a on nu ,s 

u, tJt'ras ,. PJ<'SntarrJl!.11 e per.,aq,1sues11 le orgamt qe ka ne admlnistrim ob'}·ekci - ,; k .. , .. 
~ h - u d ,.11.:: It •• .. b .• l · · - 11 qe ,,., e e 

rast es te noman a m=S I etese, mt m e$ 1/elje ui Urdhcrit te ,'.finistrit 1e Mbr ·,· d'' -
. h . ,,, - ., , •• d k I ., 'lk -fi . OJr.J<'S ,,e ,,e 

mbi!s teljc te te gJ1l11t' o umen ave s,rotf!IU e ne uq, ti l',/inistrise sif Mbrojtjes 

Shtetas1 Ard1'a11 Sh'4haj. • pyetur me date 23.01 2024 ka deklaru"" sc 1,_ ,. 

Jc I I • K - .... • s l,v<!Sal """ 
pi:rpilolie.shi11 dlw as 011cep10 It'.s 1111 pre1 IIJ. JO shkre..se iishte perpifuor di k 

~l,wresja J::rinda ,\'dr()(Jl Klubt I F111bo/lil Parltza11i i.rlul! nc adminr,·t . ,e 
0
':';~ptuar .~•ga 

• rm, t~· ,-r,m,s/rfse st-: 
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{b • • ~ .. - , ., •~L=,, .. ,,,,ese dheper kiite ursye .\, rOj(Jl!s por Komanda qt· c kn/,t,: m• ,·ar..•q ,shh· K.01111muu ,vim•,,., ,.. . 

clort>zimi du/,ej te bi:ht!J prc1 suJ. SifXIS 11j clore=imi , lcesaJ prone nttk "'·~-' /cur 01 f!.1101 
pu_1te 

.\Iba i la1jtoh,•1 i ii,htc 1/1i:11f 11ga .~daor,· i pron,·,· qt 1shre 11Je problem qek,shw_ me .!Imme s: 
·- ,. t ,._ - - - .I • • k- · ,, ·'I,• a•· ,,I1ur"HIII le ,•era11U! tl)e \'II . . ·u .. ,u, H'lll' n.• astl)e 11.\11/111 per uon·:un/11 c t•suJ pron-- u, ~ "'. . " ~-- .,. 

Ku prmuar ne po:icio11i11 c· Hpircituar 11ii Mi1mtr111J e MbroJl]f!S pas 11gJ~r;es Se Gerdec,t d~~e 
80",;, e p1111C!> 1i: rij /,di,,,, mo: mi;11yr~n 111dustria/e te demonttmit re armeve dlte okupm1t !"e ~ 
mad/, lea qen[' m,• kilt;} sc!ktor Slue1asi11 Jamarbiir llal/te;1 deklaron se 1111k e njt'lt dlw ,wk ~slue 
talmar me re, ,·etem .~i L'mer e /w dig/uar 11c media lmrse shtetasmfatmlr Bektt1J/11 e ka 11J0lmr 
nga fakulutt .H!pse ku pirfu11duar s1udm1e1 per inx/11111er meka111/c nji! wt para deklan,estl £ 
njelr dire c pJ"lrt·ndet nga larg por r,uk lea l,dl,je sl,oqerore dhl! as 11do11je marrifd/,cme bh1esi 
me 1'-;. 

Shtetcsja Erinda Sdroqi, e pyctur me: dat~ 25.01.2024. ka dcklaruar se. 11<~ ,\lim.~trme e 
.\fbro;rje:S ka fil/11ar p1111e ,re amjt ,e1or ose 11en1or 2007, ne sekwrm c: prn•a11:imi1, ku ,shit 
w,Em n1e Jpcciali.stc e q11aj111r iVatasha /rmni Drejtorr i tyre 1nt'Sa /cujron ku qMe slucwsi 
.\1aliq .\1,ebra. Sektori; privati:imit /cur ajo kafilluar punii, praktilds/111111k merreJ me asgJe, 
lea qene ,rjc sektor qc hslrte kislrte kon-cspodc,u:a me J-!111istr111e C £/.:()110111,se per pronot qe 
dilnin IIC privo1irim Ka qt~ne nje situate e poqartc 1epSt0 pro11ut ni: ate p1!rit1dlte is/11·11 1/C 
in\'c:tUarin c },1ini.strise fe Jfbrojtjes dht zyra e mvMtardmtt M,u• fjeter. A;o pers<mc,l,s/,t 
as11jehcre nulc e lea kuptuar nc.se :yra e 111\'elllOnzmnl uhte nii mresmii e tyre apo ne ,·ares/ le 

Slrtabil re PergJ1tlu·ltem. Siperfaqa I.! prorra-w: IU! ate permdl,e ,.~lttt• ende {' percaktuar me J,apo 
dhe JO ne menyre ti: ~·akle, dom4!tl,enc ku patur s/111me manges, IIC percal..1,mm e s1perfaq,t\.'(' IC 
pronan~ . .\-fcsa lc11j10II lea qe11dntur ,,e kite po:icion punc cleri 11ii I'll/II 2009-2010 ku me pas f! 

kant trun.lfen,ar 11ii 11}€ s1mkt11re 11sl11arake. 
Shw1as111 Rolaf1d l/a:an ~ ka gJet11r nc wklor latr ka filluur punt~ nc Ministnni• e A.fbroJljes, 
mesa laljto11 ai ka qinii piirg)l::gjl!.t , ,\CkJont tii 111w111ari:imit. S/rteta.,111 Ardion Sha.rlulj t' ka 
pat11r Drejtor ne drc;ttJrrnii e Ml.'11a."<himi1 cl/1e /m'((1/im11 ti.; Burimeve Iii Mbrojtje.'I dhe ajo me 
Rola11d f.la:ann lcanii qiine 11e varcsme c ketl) Drejtori Slmuasm Fiqiri Kupe 1111k e Jmjton. 
Shtetu.rm BL•snik Den·is/11 ~ mban mend si: ka qi!11e Drejtor Kabi11e11, Mm1s1ri1. Takimi 11cjjale 
11ulc i ku1tolie1 I lmjtolr.:t qe lea patur n1e problemt11ikii dl,e debate 11c /rd/ye me Klub,t e Fwboll1t 
Parti:ani cl/re Klubm Slrumfa!'~rtifsl, _ Pafl:a,zi . Drejtonn e SUJ 1111k kt1 pa111, tllllJC lloj 
dolcume11tac10111 ,re /1dl1je me kt•le prone. 1111·1.·11tar111 e pro11ave 1111k e kts/1i11 Ji drejlor, dhe nuk 
mban mtrnd 1e 1i•1i! blre ndonje procedure 11e /,d/ye me kiitif prone per aq kohe sa ku qiini: ajo 
,re kite dreJIOrl. Vuk mba11 mend le jeti.i disk11t11ar 11do11je/rcr~ qi! kite pronii ta ki.~lue .\lmistna 
e MbroJl)Cs 11i.' ad1111111stnm. Gpth111011c fes/rlja tra)lohej s1k11r k;o proll(, ,slue nc admmrstrim 
,~_stmkluru,·~ 11sl~arake. por a10 lw qiini.i p111101~i:s_e <' re dire 1111k Mue slrume t• qurtt• per kite 
~e.shfje. As,rjehere n11k e /cu kupwar se c1/a ka qc11e proced11ra piJr keteprom•. fepaL·c-11 •di 
11gt1 spcciabsre1 ,,ii se/uor 1/1111,ej q~ pro11u Mhte e Siu a bit re Perg;,1/is/iem nuk ishle e j~i,us:,~: 
Se Afbrojtjes Nuk fw k,1pt11ar llt·se /ca q<•11e e rcgJtitntar apo JO/le biire 1e11tati\'Q p; t 
rcgjistmar dl,e a.<: lit' lid/ye me pla11in c pi!rl,apJcs nfae ka qene apo 10 t1ii plamn e pcrha;;e.s a 

236. Pa u pntur ~e pergJl&JC nga Koman~ \.fbeshtetcse, nc le OJC:jten dtte qc Jane derguar tte 
s.nkrcsal c.~c:s~~~rme Pt Ko~a~e~ M?cJt;se, pm me date I6.0-'.2009, nga ano c drcJtOrit 
tc I?rcJtonse: k ~nx 1m11 te.. l ;;~1 : h unmeve te ~roJtJes, shtctasi Ardrnn Shashaj. 
d1tc:d qc: _mesa~ ~1\ o pa~r i::1 ~n: rt ,m tc t e~ufU' dhc kembcngulJe te madhc per marrjcn 
nc: ore71m i _ S I~ 811 t~ but. ·1'1 ~ d11at~'1· 6re:Ozu ton se ka nJc reag,m tc mcnJeh1.-rshcm nga 
Kr)·emlnbtr1 a I ens a, 1 ct me • " • 4.2009 n.xjerr urdbcrin Nr 1289 p .. . 

'k e it: ' tri • Mb • • • rot., Mb, konrrollln t~m~ : _•. ,~1.,·dhne ! •h._'?J~e.,, mbi z.batimin e procedurave ligjore dhe 
administratn-e r-' .. ore:.,nun e n.,ns ,mn11n e kontratil si shitje:J .fi pro - \' 
pirKiegjisi administrlmi ti .~linistrlsi .fi .tlbrojtjes". nt'.f me' r. J J, ni 
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S1pa!; VK\.t nr. 94 dat~ IS 01 2006 "P:Jr 1111ra11111i11 c 1Rgt1llt>rt•,· pi•r fimksrom:1 cl/If: procedttr~I 

t· Konlro/111 IC Brcncl.,/i,·111 idmmi~lrn/11 tlht Anti/cm mp.Hon I<' Keslu/1,t Iii J/,nr.vmwe • 

penudhc kur krycminista ka qenc sh1c1,1s1 Sah Bcnsha. parnslukohet sci ! ~•partamenlt ka 
kc:10 le drt')ltl dirt• pfrgit',l!)t'M: f} t1djdi.jl't1 dl,e tJ,ati111i11 e detyra11e, te percaktuar~ 1tgu 

Kii,J,il/i i .\liniwro,·t• apo 11,za Kryen1i11i\tri; 6. Dtpar1<11111!11tr lcn·c:11 detyrat c ko111rollt1 dhe 
''l'njikw1i1 nc imri111t"ia11,•1 ;. pfrmc 11e/11re1 mf p1/ci:11 J /t' /cell) ,·e11dm11 a) 'iip~s ,~ii grafi~u_ dh~ 

plani pune, tc miru11wr 11ga Kry,•mini.\lri b) per raste tii .-t!faflla, me urdl,er le Kryem1111stnl 

o,e me poro.,i tii tij .... 

Pcrsa me siper qartes,~ht cvidcntohct se ky ko qene nJe kontroll per rast te veyantc, , kryer 

mbcshtctur nc mteresmun personal te Kryenunistrit Sah Berisha, mb, nJe procedure.: qe ltdheJ 
drejtepetdreJte me dhendmn c hJ shtctasin Jamarber Malllcz,. Ne rashn konkrel, rezulton me 
~ e dukshme. s~ sbtetast Salt Berisha, ka ~rdorur funksiomn e tij si K.rycrninistcr. per le 
ushuuar presion ndaj Komandei. \1beshtetese. nepcnnjct nje kontrolli. qe nga kJO e fundit re 
merreJ nc admini:.tnm prona dhe 1e dore1.ohej duke u ncnshkruar cdhc koncrata e shitJes. 

DrcJtori Oerd Bylykbashi. mbcshtctur ne ._,,noq,timin c oorc nga shIetas1 U,r Kadiu. ka 
pergatitur programin e kontrollit me nr. 128<J prot date 16.04.2009, i cili nc vij,m rezulton 
tc Jetc mirntuar nga Sekretari i Pergjithshcru GJergj Lczhja. 

236.1. l pyetur me date 28.09.2022. shtetasi Gj~rgj LezJ,ja ka deklarua.r: " ... Ngu .\hk11r11 , vittl 

1006 me w~ndim q1.,..·crie esl11J mira111ar "egullore e Dcpartamcnht Anllkorntp.Hon. Ary 

percaktohen qarte detyrat e rekrerant re picirg}ltlashiim, detyrat t' departamelltit :i., biIJ,er 

kon1rolli. ngu lcuslt imciolret dhe p<11· ko11tro/111 si behel akti I kontrollit. i rohe1 dika.1·terew dhe 

perfu11dm1ish1 k} okt lco11tro/11 iish1ii mgJenu:s per t;do d1ka1rer dlic enr sl1teti-ror, 1 c1/i, =ba1011 

apo 10 detyraJ qe merr pr:rMpi:r 1 ·, :batoJc .Ve keti rregullore de1yra e Sekretarit ti! 

Pirgjithshim isl,rl! krejt periferike qi.· do re thole Je duke qe11i.' 11ne mcna"Chcn , g;11he 

admm,strutJs puljeter qi: g,11l,i! 1·/,kr.:rn1 di/11111 me firm,•11 tm1e por aro pergatile.~l11n 11ii 

departome111 ngu dre111u:s1 1 ke111 dt•porwmenh Ne kontro/1 m· d11cm11e 1imt• ~l,ko11111 per 

konrro/1 dy JXr.one1 Per raHm konlcrcr ,wk me k11Jtohet g,ii C:rdhfr, i komro/111 1111k d,Jr,· 11ga 
selcretan i perg,111,shiim. Dre;ror, 1 dcpar1ame11111 .11lll<' rek 1111c sl,kre.m, per ulc1111 t• ko111rol/11 
Une 11cns/,krua1u kur fil/om11 ko111roll111. Ne fund lair biJheJ akfl , ko11trol/11 pi.irscri ato wnm 

rewlta1er c kontrollir lek 1111i: dl,e 11w shkrese pfrc;elli:, sl,konm cllka.m•m, 1nMi111c,o11,r perkotes 
/a, ul,re kryer konrro/11 Uni! 1111/c J1ja as pse ko11trol/ohej 

Nese Krycministri nJihcj me rezuhatet e kontrollit. pergji&)ct PatJt·tiir qt; niilu.'). 

236 2. r p)·etur me date 25 11 2022. shtctas, Ocrd Bylkba.'ihi ka dcklaruar se. Jfinyru t' 

Ju11/.;$1onimil re Dt•partamenht rregul/ohcj IIRtJ VK..\f ,,r. 94 t: wr,1 1006 c cir11ar edl,c ni!-: aklel t' 

mlxlj1uru .•. Dcpartame1111 uutorr::cliej re bli111c konlro/1 tc brendvhi!m adm,m~rram• di,,• 
ant1korn1ps1011 11t rdo organ It' adm1msrrares qcndrore dl,c ndt-rmarrJc ihtctcrore me kaptla/ 
sllft'teror. ,\'ti p11shft'lm wndor dire i11w111cio11et c pawmir<1 nuk ndi!rJ,;Jiej. Xga cmc, e 

Dcpartamenfll 11c p,~rfimdim t~ raportll 11xirre.~l11n ''.c1ilm rt·kom,mdimt• .. l\le pc:rg;ul,fu punu 
fil/oheJ me ank,·sa ngo qyterar~· ose 11ut11uc10111:1 qe /ci.{l1111 komrawar parregulfotc dl,c flt~ ba-:e 

1;, onkesis nx,rrq 11Ji urdl,er kontrv/11 mc:flrmif Ii: Kry,:n11nurr11. P;c-sa me e mad/re e u,iknm•t• 
l,dllt'-sl11n me (l'.\hljtl C ~ronisisc: dlr~ rendt·ra, <' te~c~l':t hc10/,c!.)/11n nE bt1:c re. kapucuert•,·e qe 
Jcislrte Dcpartomt n11. Ne momentm qe n.'C1rr~'J 11rdl,en I Kt, emmisrnl, hartoh,:j plan, 1 ko11troll1t 

1 cili; difgrohcJ mt' ,\l~kl'l'St' insfl~uc-1~1111 Im d~ ,~., kl) he; komro/11 1 cili 1·1ht, ni• dijem pir pltlmn 
c komrol/il qc do le 11.~htroheJ. mt• pas .:kip, 1 lw11trol/1r sltlwn1e ne mstiruc,on Jcu merrt,• 
dflkumentcJI c. """''ojsl,mt• pi.:r re kr)·er ko111rol/i,i, ltlspdorer qe kt)'t'n111 konrrollit1 kislun '!JC /lo; 
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.i11tt>nom1,• 11, 11..,,lunmm ,. d,·n n·, .,,. n-r..· d,,11 11;.: pbp,/1111111 ,. akllt ,,-: ko11rro/11I ti! c1/111 "' 
p,1r,1,1i,n111. AJ.11 , :.1mtmlllt , ,l,·1w1ht1 111,11111rm111t , ,·,Ii bc•1/lt' oh.,t•n-udoll<'I dlw pclSI 
.,lr'l,, rto/1,•.,hin ,1b,, n ,,. ;,,11,,1 l,11nof,,') mpm,, 1 1,.,,,11,ufl,1 111,• firm[,11 ,· tlt•klartt<·HI _:., drt'}lor 
d,pmr,uu, •111. R,IJl<lrti I wmmllit it i/1 fh"rfihillt,• ,·,ll1c· Jtt'ry!.flgjc•f f't'r ()b.H•IWICWlll.!f I dugolu:J 
p[r:-fn 111,1m .. wmt ku i.,111,• h;r,•r lw111rc1//1 111,· ,f,kr,·n• 1>t•1·c1dl[,.H• Art I ki:r/t.olw/ i11.)h/t1cwmt 
q,' brwd,1 ,y, ,:(:iri IQ ,iuor d11/r,•1 t ·, ,y·v.11,1111,· p1•r :bu11111i11 t· rt!lco111mu/1111t've \l' re:~,_ .H' nu/c 
m, rreJ P•YSl•.i:.r,1 br, 11d,1 .,,;,,,, i ,lfr:solr.'j p[,rv~:n .~l,krcv,• im,lit11c101111 p<•r It' 111C1rre n1e per~1gJe 
11,.,,· J.uh111 m,ur n.Jm,;:.: p1 rx:.-durl pfr 11djd.j,•11 ,• r,·ko111a11dimc1•t• 

~3- P:t u rntur t:i:.hm(! l~ (!rJU (! kontrolht nga 01.-p,1rtamcnu Antrkorrupsion prane 
k.r\~•mini:-tri-:(!. Dn-Jtl,n I Ot\!jtons~ se \uditit te 81\."lldshcm shtctosi Maliq Xhebro.. mfonnon 
Sd .. ~1:mn I.' Pc:f\;Jllh:-ht:m ti! \-tin1:.tns.: sc MbroJIJCs, shtctm;in Fiqin Kup1, oe lrdhje me 
auditunm c \hm~tn~..: ~..: ~lt>roJlje:. sipas progmmit ti:! punes nr 899.3 date 27 11 2008, 
m~··s.11thc::.c nc k .. 1..: J..\lhli. \."nd..: nuk rcluhontc ndonji! mport pi:rfundimtar mbi lceti: aud11im. 
k .. '$htu. me shl.n.'Sfo nr ~8 I prot diltc 17 .0 ... 2009 mi, li!ndl! ·Dcrgim informaciom piir marr;e 
•~• ,1,fr,111:. (r,·1111 clh,· p, Q:)1.,11111 111 ,_. pro11l.<. m~ rmarimm Kl11h1 , F111bo/l,1 Parm:.ani , 
p.1r~htn.1n: .. Gj,u.-: 111i,w1111 ,,-: 1111tlftim111J plot,«: rt ushtniar 11c Komandiin Mbeshtctese, :$ipas 
pro~r.mn: ,.o: p1111<·., nr. 8993 d111e 11.11.100/l, 111m1m<1r 11ga Mimstn i Mbrojljes dhe sipas 
porMis,• .\ltui. ,:~ ,wditimin <' hi/1111< t, u J..onJtawa ~~ Opinioni i auditit, es/Iii se Koma1tda 
Jfbisl,urise po1·oriiis/,r m11ng.:,i", .,P dcJ..T1mmto~i11ni1 komabel d~ pikes si konrakrit me 
i,h adminim-ue,il. ba:uar ne ligjiu 11,. 96'12 duti: 15.12./98,( "Per adminislrimi11, r11ajtje11, 
dol.111nc11timlT1 d/1e qurk11llimi11 t' 1·/rra1-e m11lrrillle e 111011etore" d11/1<~'1 ti merrle 11e dori!;im, 
mt' Juuni.\ion, d11kt' 111bait11r prot't'1\ 1•,•1hali11 pirkatis. p,n,,;n, :ripa,;; gimdies ni fakt, ,•eprirn 
i C'ili nu!. i\/,ti '-D't'r t'dlrl' akt11n/M11. /.. s~kl'l'l<lr. Problt•m, i!.shtc lraJhtar edhe ne pro;ela 
mporttn •' uud11111111 ti.' 111lx1Jtur 11e Komandim .\-fbi·slrrc1esc, 11e perfimdim ti: a11d111m1t te plolt' 
te tt~-1,muJr II<' kett m:s.htuc,011 dht' I ejhle n1koma11d11ar marr1a e prone.s ne dorcz,m, .~ipa.s 
Iii' rke:.u,, Jig/on GJttlra:s/1111 pergJt'g/ifsirif dhe masot e propo:11ara nga a11dili do te tra;10/reT1 
nJ rnportm final dirt 1trdltimn pcrlwte:s. te mb>·lljes re nmionit le audi11m11" 
:-.te memon dote l 1.06.2009 dreJtunr Ministrit te Mbrojtje:. Gazmend Oketa, oepem.lJet 
s~kn!1an1 ti: pi:rgjithshem hq1ri "-upe. nga drcjtori Bardha Kola ~Memorandum (Permbledl,je 
t r11portit .fi,w/) I a11ditrmil le plote le u:tltlnt0r Ill: Komnnden Mbt•hstete'se (Reparh Usluarak 
,,r .JOO/) T,rr.111,-.-·. ndi:r t~ tjera parashtrohet: ...... ~ta 11erifikm1i, zbotim11 tr shkrescs se Sh<'fit 
te S/rtubit re Perg)lth:shem 11r 788J date IS 09 2006 "Pir marrje ni admi11lstrinr dl,e 
rcgji~rrlmifl e pronFs nre enrirtimifl Klubi l Futbollit Purtiumi, re;11/toi se 1,uk Mite 
rrafi;uar. pir tl d/€11 11 la detyrf pfr :barim .. 

238. '.te shkrc:st:n nr 1932 4 rc&J dntc 2l.04.2009 sh1e1asi VladUT11T Q1.mm, i dreJtohet 
,\iint~tnse sc ~lbroj1jes. Drcjtonsc St: Menaxhimil le lnstalimcve dhe Bunmeve te \fbroJIJes. 
J,.u e pyct se J.u.s/, t' admmi.ftrOTtle kt;tc proni1 den 11c 15.09.1006, kus/1 ta kt1 dlume 11e 
ad1111111stnm ost me qt:ro sit.a, Pur11:a11it. pa:., KF Par11;a111 dl,e me ,•011ii s/1 a, Portt=um ka 
.,,111,,,,.~ nti! para ki..toJ dare.' qe l.>lttt• i a•ndosur 11e kito amh;eme e terrenl! sportfr.• . • Ve ::Jx,11m 
,,r: J,g,11 nr. 8"'./3 Jar..: 21 02 200/ P~r pronat ,, pa/11a11s/11111! , •• Jlllt:lit , ndo~r/111ar nem J 3 
rht•k.011 s.· Kcshilli i Jfillistrave cakton organin shteteror pe,wegjis pir administrimin e fdo 
e njl:.ie te pronis .~e paluajt:,l,me duke beri s/rrnlmin perkati:, ne regjistrin e pa.ruri~·e re 
paluajbhme Pir prfrari:,imin r pro11is Komanda .'ttbi5htere.se nulc ko marri pjesl ne 
komb,ionin e ,•leriiimlt ti pro11is :,htctifrore :,,pas VKM 11r. 79:I dati 11. J J.1007 Yuk kon2 
marri' pje:o;i ni ndonjti komision ••lerlsimi ~r ankandin, pai'Oresl:sl,t se kitu nulc bihn Dali 
pironkand 

239 Mc ~hkresen dt 24.0.&.2009 shtcra.s, GJCr&J LezhJo, Sekrctar I Pcrgjithshcm i Kc:shillit 
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te Mmistrnve. i ka kcrkuor sh1c1asu \lnd1mir Qinat.11, tc veri: ne dispoz•~•on tc grupll __ ic 
kontrollit. fotokopJe te njehsu.ir me on&Jtnalm. 1e gjnhe prakukes qc kanc ne hd~J~ me pronen. 
ne kuader tc kontrolht. nga departamenti I kon1roll1t ti= brendshem adm1rus1ra1•~ dh~ 
antikorrups1on Sh1e1.isi \ 'ladun,r Q111az1 ka infonnuar me shkr~cn nr 2~~512 ~'&I d~te 
24 04 2009 Mmistnn c NlbroJtJes Givmend Oketa, mbi paraq1tjcn ne Kom~dcn ~~~htctes~ 
ti.! i.nspek'torcvc !hr Kad1u dhc Saimir Struga dhc v1jon me parashtrimct, qe kJO prooe nuk csht~ 
marrc ne odministrim nga Komonda Mbi.:Shtetese. dhe nuk kanc pasur pcrfaqesues ne 
procedural. 

240. \;ga nna tJetcr. konstatohet se viJohct me kcmbcngulJe te kerkohet pranc Bashkise 
Tirane. zbardhJa e lej~ sc ndcrtimit Mc kcrkcsin nr. 07889J pro1 date 29.04.2009 k - 7888 
drejruar Bashkisc Tirane. nga kerkuesi Fatm,r 8ektaslu (Alfred Dhaskali). eshtc kcrkuor l'i 
vihet ne d1spoacion llogaritja e dctyrimit le pagcscs sc takscs., per objektin me lcjc ndertimi. 
te miratuar me date 17 02.2008 nc favor tc subjcb.111 ndemJes Kontakt sh.p.k ne v1j1m te 
kerkesave me nr prot K-6822 date 14.04.2009 dhe date 09.04.2009 

241 lnspek'torel e Oepanamentit Antikom1psion prnne Kryeministrise. konkretisht shtctasit 
llir Kadiu dhc Sainur Struga, mbajoc aktin c kc,ntrollit date 04.05.2009 Ne kctc: te fund11 eshte 
pasqyruar se, me shlcresen 11r. 9549/3 pro! datii !4.1 J.1005 Iii Mi11is1rll te Albrojtje.1 i eshtii 
propo~tar .\fETE propo:Jmi i miranmit ti privatiiimit re objekt(!l•e dhe terren~'Ve le Kluhit le 
F111boll,1 Partizam dhe J..y propo=,m per. pn w11iz1111 i.,;hti miratuar nga .1-IETE me shkresen nr. 
50 1 dare 19 09.1007 1Ve =boflm le VKM nr 19./ dart 21 I J.100~ ··Per kritere, e vleres11111t t<: 
prone.s .~htetert.>re qe pril'ali~ohct apo rrons/erohf!t dlte pu proced,mm t! slutjes" me date 
18.11.2007 eslue ngrItur lwmisiom , vlcri.isimi't per pnvatizlmi11 i• 1erre11c,•c sportive dlu• 
objcklevc le Kl11b11 te f111bolli1 Portizani. Me s/rkrese11 nr. 611011 dmii 22.07.2008 .\1£1£ ka 
derguar per priva11;;1m dokume11tuc1011111 e ,·leres11mt. per ketc objekt. ne Drejtorim• e 
Adnllmstnm11 dhe Shiljes se Pro11ave P11blike. Kjo drcyton, 11e zbatu11 te IIJG\111r /638 date 
, - J 1 2008 ''Per kritttret c vk'r6im,1 te prones :.ltteterore qif prfrat1zolte1 apo 1ra,,sfon110/ret 
dhe per procedtmht e sltiljes" lcap,111//1 Ill. pi/co 29 dhe kop,1111/i n~ pika 5 , ko kerkuar \JM 
me shkrcse11 nr. 809 date 26.01.2009 pcrfaqe..t11es iii keso; mim,\ll1e me qcl/im piirfu11dimi11 c 
procedures sii primti::imit per dorez1111m dhe lidltjc11 e kontrates. Ne zbatim tif detyrm,ew! qe 
ka M,\1 ne keti! proces, nga a11a e Drcponsif sif Me11ax/11mi1 te lnsralimeve dl,e Burimeve Iii 
,\1.bro;l)es. es/rte pifrgatilllr ko"espo11de11ca s/rkrcst.>rc• (memo dhe 011ton:1m, piirkmes) qii 
datojni! mii date OJ 02 2009 drcf1uor Slwfit te S/rrab,t re Perg}ltlishiim te Forcavc u• 
Armoto.wra K.Jo praktike eshtif dcrguar prone SHPFA pasi ky objek1. es/rte 1asltte planit re 
pi:rhapjcs sii nurawar ngo Presidc1111 me :.hkresat 63812 dire 63814 date 29.08.2007 dl,e me 
dctyrfo e s/Jefi1 le SHPFA. te vc11dosur me shkresen me nr. 7883 date J 5.09.2006 ngarkohc1 
Komanda Mbesl,ti:tifsc piir man1e ne administri111 tii kiisaj prone. NiJ ,•ljim pasqyrohel sc 
Komando .l.lbcs/11erese. me /IIIS/Qti\-e11 e .Wj ka nderprcre procedumt per rcgjlstrimi11 e prones 
dhe ndifrpr«!rja e lciityre proccd11rave sI dhc heqja 11ga admtm.wrimi i proniis eshtii kompeumce 
~ SHPFA. Pifrso m;i s1pfr. gidni pirgiegii!s .,l,tetasilr Y/adimir Oiriazi piir ,•eprune ti: Jcryera 
ne k1mdershflm me /1gji11 ,,,. 69./2 dali! 18 12 198-1 s, dhe VK..\,f nr 70 date/ I OJ /985 "Nr 
1;.rvide,rmmn, n1a;lje11, adm111is1rimi11 dhl! qarkul/1111111 e vlera\'e 11t<1leriale dhe monetare ", Kre-tt 
lJ, 11cm 5. 6 i l1gJ1t 11r 9228 date 19.041004 "Nr lumtabiliterm d/Je pasqyro, financiare .. 
.A.le 11rd/riri11 11r 3.14 date I !.OJ. ~Of!9_Al\l ka u~dl,en,ar Koma11de11 Mbiishtetesc te perfaqe.!.oJ<; 
.\linistrini: c: ,ifbrojljes ne don-.zm11n _dlte 11e11.1:~1knmm e kcntratil.,; .~e slt11jes per proniill 
Argumcntimet per 111~~;~1111111! ~ 11r~hl!r~1 ~afle re__pabawara l1gjifri.tlr1 Komanda Jo i-etim qe 
duhd ta kishle ma"~ ne a~m,m.vr,m kett'_prone p~r ~u~ d~he! 1e lejonte qe le shfrytizohej 
ngo nji s~b~ek~ !!m•al _ qe nuk k_a. as?J~ marredh~m.c 1u~1dlke me institucionet qi e 
adminidroine kele prone Mosadm1mstrtm1 dhe mosv1elja e le ardhurave, nga sh/ryli:imi ; 
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prone\ nr. l I, lea \jel/e fitim re mI111g11ar per b11.,lu~tin e ,htetit, cka ngarknn mt! pcirgiegie.~i 
Vladimir Oiria;in .\'e U10 J..11.,/11,~ mo1kryt·ra <" hpru11c,·c ,,-: mf.np,·rmt: hie nt,; lc1111denhllm 
me kreun n~ 11cm /1, J~ !{frmao, a fiw11 nr. SUJ clt1tc 1101.2001 Ptr pronut ~· p<lh"IJhhme 
ti 1htct11", ncn, 19 ptlw ! rf figjtl nr S67/ JatL' 26 JO 1000 "Nr p11.shte1e1 dire ~wtnr11ere1 e 
koma11d1n111 e ti dre11m111 ~,raltgJ1k tt- Forrn1·e It· lrmnto.rnra ti R Shqtp~rHt . K_om~nd~, 
MbEsl11c1f,I! ,, or~ani qi! juridikisht administro11 ketl! prone dlw me 1agr111 e IIMllluc,omt 
adminiMrue, dl,e pirfaqiJues ti .l/M pir dore:Jmin e objelrtil ka 1·,:pn1ar m k1111der.1/111m 111<' 
l'KM nr, J6JS date 17.11.1008 ·Per kr1terer e v/aesin111 re prrm~s vhreterore qc prm1tiwhe1 
opo 1ru11Jfor111ohc1 dht• pl!r pro,·cd11rM e s/111jcs • kapitulli Ill. ptka 29 dhe lwpilulli II ptko j 
.\I dh,• kapi111/li ll' ptka I Komancla Jfbisluctiise m• :ba11111 tc VKM duhej te kM,te dorf:uar 
objektin brenda afateve ligjore, pt1Ji ~YJrnlja ,. ma,'}sl,mc c lc,•s<IJ procedure 11garlco11 nu 
detyrimjinancwr buxhetin e shtetll kur rejeruar n S p1ka I germa "a) e hgJII m 9135 datt• 
19 0-.100-1 "'Nr lc1l11min dhe lcompens,min e pronm-e" ~111e11 clel)Tohct t'i po~uaJe qero den 
nc dore:.im l\h pronar.-..·e ... 

241.1. I pycl\lr me date 20.09.2022 shtetosi llir Katliu ni: lidhje me falctin nc:.e duhet te 
cnda1tonin ni:,c kisbtc shkclje qe Ministtia e Mbrojtjcs kishte caktuar ~rfaqc:sues tc S3J dhe 
o Komanda \.ibi:$htetc:;c: ne Komisionin c VJcresim11, si dhe pasur paras).:-h faktin qe ki~hin 
~etur ,hkelJe ,e mos..tdministrimi dhe mOS\]clj11 c tc ardhumvc nga shfrytez.una I prone.-. per 
Komandeo \.-tbcshtctese qc duhet ta ki$hte mam: nr,a viti 2006 nc adnurustnm. por nuk kanc: 
gietur ,hkcljc ixr ¼nistnne c MbrojtJcs nga viti 2003 kur ka dale VK.M qe e ka lejuar kctc 
prone tc: ,hfry,czohet nga tc 1rctc dhc c:ili ishte qellima qe I lccrkoheJ me ngulm Komnndcs 
\ltbc:.hte1e:.e dorez1m1 1 prones dhe jo Mimstri!ic: sc \.fbroJtJcs. deklaron sc:: \'e kcm, pare qc 
Koma11dt1 Mb.!s/1te1ii.rc d11he1 1,1 kuhtc ma"e kcilr: pro11i. dire ob1elu , kontrollit tone M,rc \'t'lt'm 
marrjo nt don~,m dl,r dor&im, i pro11es. 1c l}erut 1111k ka11ii qenf objekJ , ktJ11trol/1t 1011, Dua 
IC rhlOJ H. Sa11111r Stroga ni: clijemnii tum: t;~J,te ni.• ,rma,ki.; 

241.2 \te shkrescn nr 246411 rcgJ date 08.05.2009, :;htc1a~1 Vladimtr Qtriaz, ka pamshtruar 
obsenac:ionet c ,eta mbi nkt kontrolhn c dJI~ 04.05 2009 duke rn dreJtuar Kcshillit le 
~tinistrave, Oq,~nenut te Koncrolht tc Bren<lshcm Adrrumstmti\' dbe An11konup~icm. 
Ndcnnjct te tJera ne kcto observacaonc -sJcU ne ,cmendje se. ~fuustria e Mbrojtjcs. ka n.-..jcrrc 
urdhi!rin nr. 729 date: I 6.05.2007 "Pfr dliwirn me- qcr11 Oft: i:nfitcoze te pro11a, e mbi c' 
m·ntok\Urt! 11J admmwr,m ti .\fm,stmt w \fbrOJljt•s·• pika 5 qi: dbe per objektct me sip dcri 
200 m2 du bet te merret miratimi oe DMIB\I 

GJ1tha!'>hlu me sbkrcscn nr 2464 2 prot date 08.05.2009 \1ad1m1r Qiriazi i ka percjcllc Shefit 
tc: Shtabit te Pcr&Jalh~hcm. \ifnbim \ifolaj, lcopJc 1c Jkt konu-olht dhc observocionet 

241 3 \fo shkr~en or 12892 prot date 19.05.2009 Ke!>halh I M1rustrc1ve e konkrctisht 
Sekrcton I Pergi1tl1.~hcm Gjer&J Lc,hja (ko11c 11ga !hr l_(ud111 dh<· 11u11hkn,ar nga cJrcjlor, Ocrd 
By/ykba.s/11). ka dc:rguor rapon,n e kontrolht pranc Mmi,trit tc MbroJtJe~ Ga;,mend Okcta dhe 
Komandaout \'llldimir Qtriaza 

Ne lcctc raport kontrolli. ~-hie pasqyru11r: ••• u ml11roa lcofltroll nc Jfimstnni c Mbro;ljt'5 mbt 
:bar,mm c proc,·dtmn•,-. /1g;ore dire adm1111struti1 ,~ 11c dori:Jlflin dhe ninshlcrilflin e /co 1 ~ 

- 11 ~ - - d M n rot«!S si shitjeJ si prone.f nr. ne f'erg/•'8Jt'.ll a m1111..,tr11111 le kblJ Im1t1ucioni p0 , ,.,.r,/'k •, 
~ . - ; J . ~ • ·• • I 11,U IC Jukumen111c1omt f•• i·c11c n~ upo:uI011 gn1p11 r,• ko11trol/11 rt>:ulto, ,·n• ,.,. .1 

• • • - JL ..... n0lfllllfuO 
l,lbi.shtnbe jo •~ti,n qi d11hrJ '". lruht~ "'""~ ni ad,,,inisrri,,, lciti proni por nllA dllhej ti 
lejonte qi ti shfryri-.,ohej nga njl s11b1eAt pmwt qc nuk 1w asnj,• rnu"edl,enic •ur1•''k 

"' d • is - L 1; ;i; ,,..__ L--. .I' ul c me ,nr11rucwne1 q" a mm tro1n.: ,.c • pron,. , nf!IU<IJlfli u Ko"'"""" Mbishtnise Ille 
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• b. '· • • ,at qe 11e mcnyre tc mowc-primn e ,aj dhe pc'n,:e,at anijiciale J.a fa•"<m;uar ,u ')e,.ttn P"11 

pol1g,,l1m~ kn u=urpunr p,.;,nt<:11 11,· jj11U• Kom11111/11 Mbc.sl,t.-tnc. lcw'.der~ltro_n ~~ c~rgttn~t·nt~ 
l1~10~ dN}nll cfhe urdlr;mr ,. \fml\tnt ,;. MbruJljt'\ dh,• tt• S/f Pf-'A-se qe h!J"«: ffulc ~-
ildmm,rtnmill c pronah:• pa_-, ,1t-: Jn1t11 ,. lh'Jlattl i:shtt• ,dlrt• prona c Kf Purll:.~11~1 ~e 
admmNrtm t, KM·"~ Ho,admini\lrimi dhe mo\•jelja " ti ardhurave nga ,lif?·te7'"'.~ ~ 
prone, nr. 11 /..a '.idli 11j<' fitim re mu11guor p,·r b11tl1e1111 e .\lrt,·111 fkO ngarkon me per,ueg)l!'il 
lomondanrin e Komottdb Mbeh,rete\t! :. i7adimir Qirjar.i Nl lc,:ro kushu mo0;kni:1J~ t 
,Y.pnmC\-..~ r, mi.,1p::n11,• Juke cEnu11r illll!fl'sat e ,l11etit ne adm1111stnm111 e pro111:s p11bltlu· b1en 
nl fondlr,.l1ti111 me' Arru /l, nmi I/, IZ girmo o, c te Ilg/it 11r. 87'3 dali 21.0Z.ZOOI "Pir 
prw,ar t p11/11ujl\/1111e ti s/1tetit", 11en/11 19 plka 2 tl lig/it 1tr. 8671 date 16./0.1000 "Per 
p11.,/1tc'Ut di,.- outorir.-ret e koma11dimit ere drejtimil ,·rrotegjik ti! FA-st le R.Sl,qiperise". 
• .. ·• 7 nuk 33.J d,ul IJ.OJ.1009, \.11111.,·tnt tt VbrOJIJt.\ ni; =lx111111 rii K. Pr Admini.ttraflw dhe 
m.mir I - re Rrc,•g11/lorcf \C fimksiomn111 h' Mumtrise sc .\lbroJl]t•, (. 11ga rcrcwa t• uJ.t1.Te qe 
sjdlin pa.,oJa jurJ,k,· nepennjer te cilm1c formolwt dhc manifi•0;1ol,e1 m/111e11 , J/1,/ s, J/,._ 
"k:d..-urimi 1 licilj , ullneri ... ) plrbcj11e alucJ administrafl"l-'C tc M.\-f Komanda \.lht:.\l1tcu:se s1 
organ ti nltt , ;anc ddt,suar lwmpete11ca1 ngu a11rontcfl pcrka1f .. ka , epntar m· Jamdfrsl,11m 
me nenin 61 re J1gj11 nr. 8485 date 12.05.1999 KPRA mbi afatet kohort· t.: ;hc1timit ti? akte,c1 
admi11istrati\'C d11kt• re1kal11ar a/ate.I IIC menyrc 1:: paargtmtcllluar li~crislu per ;batm1111 (" 
urdh&it IC sipercu11ar. Komanda Mhl.sl,tctae li organi qijuridikisl,t admi11iflTOl1 ketii pro11e 
dhc m.• 1agri11 c lfltuciomt administn,o dh,; pc,faqe.suc.s ti? Mimstnse 'it: ,",fbro;ljc \ per 
dorrjmin t• ob1ekrir, Ira ,"tpruar ne hmdirshlim me VKM nr. /638 dare 17.11 2008 "Pt•r 
krlrcrcr e ,1/erc.,1m1t Ii prvnfa slz1e1crorc qc pnmrizohcr apo lrumformoher dhe per proccduriin 
t ,l11tjef·· kapf111//1 Ill, pi/ca 29 dh~ lcapitul/1 JV p1Jca 5 si dhe Kap11111/1 IV pik.a I "Dt:~1rat tlhc 
re drejtm pir =ballmm "lcl1ij ,·endimi" "Pbfaqbues, , .\.fu11.,tri1t: sc Fmarrcm·e (DrejtoriJi! ~e 
Adm111isrnm11 dirt• ,\l11t;e.i sii prona,•t· p11bbke) dl,c drc11on 1 11dtm1arr1es. JOIIC w dctry uar rl: 
pfrfu11dojnc dore.:,mm me proce.> ~·crbal. Ii: ubj1:kt11 qi: pm>atizolzt'I brcndu 35 d1ti:\•< 11ga data 
c cfhinit.s ri a11tori:1m11 nga .\.11111.ttrta e Fma11Ctl'>•' 8/eresft" KomamltJ \lbeshrettse, 11e :batm1 
ta J'K.M se llpirclwar. dulze; ta ki,l,te dorc::uar pro11e11 11r J J hrcttda afatn-·L· ligjort: qt 
parash,lcon ky wndim. Duhet tl thd,.,;01me H" .\fimsma e -~fbrojljes me shkrescn nr. 9549 J 
date U I J.1005 drcj111ar JfETE-s~ e ka lcon.fimuwr /alum qi; m,k c pi..!rdor me kilrc pruni: p,m 
Ira mbctur JOfhti dcs1i11acionit t~ n:primtamil sil ,,,j, Juice I kfrlmar /ci/saj .\.fmislrre 
pm•ari:,mm C objelctCl'C dhe re':ent:\'C re pro11fa nr. I I. Ne keti.; mii11yrii pa, kryeryi:., SC gJlfhc 
proced11res .\t privar,:zmll /conform lcgJ1.,lac101111 pcrlcatfa, Jaw pi!rmbyllesc t' ki.:tlj procesi sir 
is Jui a/ell, dorif:,mil 1f pro11fa 11gu Icy i11s11111cion mbere111R a/ct formal ne kupumm proccdurial 
ti ry. Ne plrfundun. d11ke lconslatuar ~e pa/iii bfcre.~c tiJ cilal g~oJne ti• drcJten e parahlcr;e.s 
.fi ob1ckr1t ne lu:re procedure pm·atmmi ;one pronarct c tmul/11 /\ubJekrct ankue,\c prani: 
DKBAA-si) 1e cilit prej ••ifit 1007 e koni regji\truar kiri truol/ ne ZRPP Tirani, re::ufton ,e" 
b-arnt;u c mcre1shme e kcsaJ proudur, 11gurlwn me dt·tynm jinoncrar buxhetm e shtetit, ku 
refer11ar nm,r 8 pi/ca I gtrma o ti! l1gJII nr. 92)5 doll! 19 0 .. 200./, 11dryshuar "Pc:r klhimi11 dlzt• 
Jco__mphisimm e p,:onl!J "c,_1~/z.:1 se: Kur nderte.f?t nc pro~'.es, tc pro11ant shtct nu/c perdore11 me 
per 111taes pu__blik,_ lntall~ 1 kthe~e~ :wbJl!lctzt ~c thpro_11L•.,1~,1r. duke ; tl)ol,ur a,,1 le drejtifn I! 
parabler1es. se ob1,•k111 11~ pnv~:mm. Den nc pr!\'Oll:l1m111 c objck111, sipru Jce1iJ figj, ,/1tl'I, 
dttyroher t , paxuaje \UbJelau ti sltpron;Jwar ,m,mm e qera\e ,x•r 1ruallm qe /co Iii JXHed,m 
upas rarifm·e qe :baron pu dhenin me qtra te troJel'e .fhtettrore rt trertrc ". Per.m m,,; HJ>ir 
ba=uar nc VK.W 11r. 94 do!~ 15.01.1006 "Per m1ra11m111 e rregul/orc., per funfntont•t ell,,: 
proudurar c Ko11trol/1~ t~ Brend.;hcm Admmutrurfr dl,c A1111korrupsion It'• KiJ.,Ju/1,r re 
,\l1ms1rm·e" rckomondo1me: 

/ Komandu Mbbhtefeje ni :ballm t( J'K..\f nr 1638 ,late ,~,I' 11V10 "P L • _ _ _ - _ • ---uvo er ,.,,ueret e 
vleres11mt ft' prunes l1Jteterore qe pn\·011:ohN upo trasnformol1tN dhe .,.;; d .,: 

h · "'lea II Ill ·L- '9 d'' _ _. '- • ,,.,r proce ur\•lf e ., ,yes p11u 1 • pt,w - $1 ,,e ,,,;; :r1011m tl urdhlru 1tr. 334 dail I J OJ 200
9 11 
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· • • ~ ones nr /I brendu S 
JfmLWrit re .\{bro;yc~ te pir/undnje proc-edurat e doreum1t te pr • 

ditive QI • • 
l. Mini\tri i Mbrojtjes tifilloji mmRhl!re procedural disiplinore piir.:. J1adimlr 7::~ 

me dctyrc Koma11d1111t , Ko11w,uli, Mbi!,hlt'lc:~c pt•r \hlce!Jer t' lco115le1lllam lit: • ·te 

raport kontroll,. 
Ba:uar m• VK\f nr. 9.1 date 15 01.1006 "fir mtrtilllfllll ,. rregullores per fimlc.Honet di,~ 
proe~durat ,. kontro/111 re brtmM1e111 odm1111strat11• dlu anlllcormpsion ti! Ke/uillit IC 

\fmhtru\·,• "pir :baf/111111 t' rekonumdime,·e It' tnl!Hptrmt• le' tl)OftohC't :; rtar1.,/11 Dcpartamenll 
, Kontrol/11 re Brt·nd~l,cm Ad1111111.ttrc1II\' dire At111korr11ps1011 prC111c Kiihsi/111 It' ,Wimslrt1n• 

bre11da 10 (dhJt'te} d,ri:vc. 

Shteta:si Vladimir Q1ria1.1. me :.hkresi:n Nr. 2867/2 Regj. date 22.05.2009 i ka kth)c!r pcrgjigjc: 
Koh11lit tc Mini:stra\e. Departninenm tc Kon1rollit 1c: Brend:;m-m .\dm1m:;1rntiv dhc 

Anli lcorrup:.ion. ne lidhje me Raport Kontrollin, ku ka kon~1aruar sc. ky raport e!>hle 1mdmcio: 
dhe i paargumentuar, pa~i kn"lon tl pirli,:ji :.batimin e nji detyre dl,e urdhiri a~paJ. li,:jor 
dhe nukjanl marrl parasysh obtf'n•acinnet t: argumr.ntuara lifdirisht. Ne pennhuJIJC' at lea 
sqaruar uni ba::e re VKM ,\'r . .SJ .S. dmc 18071()()3 . l~hti im·entarit.uar prona ,Vr.11, 11i 

admini!.trim ti .\linistrisi si i-.fhrojtjes dhc Jo Knmarrdls .l,fbishresise. Prona me Nr, JI t \/11(, 

dfrguar per prfrotr:rm me shlcn.Hm Nr.9549/3 Prut, date 14. J 1.2005 te \finis/rife s;: MhroJIJn 
dhc lea dale nga plani i ph/rupJ<'s mc.sliJcn.·snt Nr 63S/2 1/hc 63814 date 29 08.2007, pru pronu 

ka dale ni pm·a11=Im duke qene IIC pfamn C pcrhupjc1, Ne gjuhe perorhajljen ( ~1r1cn.-w.:s 
Komondu .J\{bc~ltMise rcfi1=011 dnrfamm1 c prones pa." kjo prone ,wk ~l,te marre a.v,jcl,ere 
nl adminiurim nga Koma11da Mbisl,tetl5e. ,\c lltkrf!:.e11 c komC111dc., Mbt·,lrtetne 1ane 
specifilruur u· gJrtltu lcorr<!spodenrnt qe Igo Komonde ka putrtr me -.1imstrmt· t· .\-fhro11Je., m 
lidll]e me probfemafllwt qi:- 1w ha.mr pt:r matT.1c11 tit admitmtnm tc pu:wrut•, pfr rcg,1.~lrumn 

e pasunse m /VRPP T,rom, ,J,Jcrc.\OI me tltlt It' ti! ciluw I ko kilrlmar i{i11farr11)c sc .\lbmJljc·s 

mcndim dlr.· ntl,hmc ,~ spccrali=iwr 111rtd1kc Kjo shkrese e...Ji1c: konccptuar nga n kol \fo1m 
Ramaj dhe major Ahmct R~• 

241.3.1. I p)c:tur me d:1tc 25.11.2022. ,h1c1a .. , OmJ 8ylylcba,hi, nc hdhJe me foktin se pcr..c 
e.hte ev1dcn1uar si i-hkelje ,·etem mosmaff)a ne administnm ng.1 Komanda ~fbcshteic:;e e 

objekteve dhe tcrreneve sponm: dhc JO shk.dJe tc tJera dckl:iron :;c. ob1ele1, 1 kontro/lu """ ka 
qmi a~ pr?ct>d11~a e pri•-a__ti:.imit dhe a~ ko111rara e blerje,; pas/ kjo procedure ishte mbyl/ur, 
por obp!lctJ nuk uhte d~rc;11ar Ko11~e111cfu Jfbc.,F,1.-~•-'f~ kn pawr IIJt-; urdht•r tc , tilt 20{)6 nga 
,\fm1.Hnt1 ,. ,\fbroJlje~ per maf'T}.:11 11c admtmltnm re ke·.m1 pro11t·. Komunda ,\/1,._,:fllfc•tcse den 

ni_ ,·um 1006_ tll,e t~ whtt• murri' "-~-: utlminwnm kt~,: pro11t-: pamre~isht procedure.} _,i! 
pnw111=ImIt .• \11k lwnc kot11roll11ar lttl)C'tl c.' brc11diliml' qc 1w 11d1dmr .\flttwna c MbrOJ'Jt'S pi!r 
/cfa• rcshljc. 

I p)·ctur nc:se c ka njohur shtcta-.m Jam~r Malhcz1 ne \illn 2009 dhe ncsc ka qcnc n. d" • 
. . h. - " I ~ C IJCnl 

qc: ky 1shtc nJc ng.i Ira.~ cg1mtarc_1 e ,am, Jcvc qe k~shin priva1i1.uar obJektet e sipcrcmiara, 
dckfaron se. m,• ~l,tt·tus/tl Jam~rlx·r "Jll~t·t pre.'} .1/mmc v1tt•J/1 1·# slrolam c ,ye Jcmltt,.nnt ti! IIJ tti 
Du"~~- pr,1 .1/rkolles !de i.71:rar.: •• \uk la1 pamr d1je111 ne arii kohi qi1 HIiie tlJC 11 a 
1ras/reg1mtart?t 11,· prantm nr. I I dire a.1 mblemn 1111/.; ltdl,eJ ,,,., rf.shljetr, .• g 

1 pyetur ncsc c ka ditur qc $b1ctasi 1hr Kad1u ka qenc &11thahsru nic nga trash • ,.. 
• ..i.rfi k •·- k ... - • • • , c:g1mtar..--, e 

fanulJC\'e .,.. 1tucsc qc ~ u,cr .. ,c pnvnu1.1m dcklaron sc, nuk lea patur d, ,.,., f."tlh 
mbiemri ; tij nuA: 1 1/1oshtt• gJt' dhe 11uk ,. m~ndonte qe muntl ,,. uhte pronar nc Tira%e. e 
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241.3.2. I p)ctur gjatc ki!tij hctimi, shtelasi Gazmcnd Okcta, ncse eshte njohur me rap\~~in ~ 
I - • . ..i. • - • • • • d t I 06 2008 dekJaron se ul{ m~ 

, cre~1m1t te rrsat,rur nc 1..-uadnn c pnvatmm1t, me a e • • • . : KJ b • 
hij1ohc1 re ;em njohur me u,~ raporl ,·ler~111m. I p)etur p;isur pJras)·s~ _ 1,ikun -.c u 1 '. 

Futbollit Parti1.ani, duke qcnc nc ndmuustnm 1c \,11nastnsc sc l\fbroJIJCS, 3 ka qene ~

in,cntarizuar dhc c1la dn:jtori mcm:J me pron,11 e Mtmsmse sc \1broJIJCS, pCl'&Jl&JC
1
• • -~e 

Mini,rrini r .\(brojtje'i ka pa,11r jfrukt11ri ti po,arme qe me!:"e~ me !ron~.' ~e 0f mtnl\lrlm 
o.,hru ,; edhe Shtabi i Pif'Riitll\hrm ko pas11r 1rje stn1!.t11u perkote~e qe e.fhte Komondu 

.\tbi,hreri.1e S:r..~turat qe m11nd ft' ulun. ~,~ 1/,ame drc:Jtonu p,·rkates,· m: .\/1m~trlllt 1 

Mbro;tJ~-' apo Shtubl i PfTXJ1tlnlib11• admini,1ro11in pronot ni ,•arisi ti ftmk1io11ir qe klto re 

fundit J.islti11. 

2.n SJclhm Sl:rish oc ,cmendjc, se me shkr~scn nr 2588 prot date 05 06.2023 (hyajc _ni: 

Kf)crmnistri) re1Ulton se shteta:.i Janwbcr \falhe1i. i cshtc dn:Jtuar Seks\!tant tc P1.'1'g_Jtthshcm 

ne Keshillin c Manbtra,e, duke kerkuar kcrkcsi:n me nr. 1161 prot date 03 04 2009 tc Keshillit 

tc \iaru!>tra,e dhc Raportin c O<!partamentit ti: Kontrollit te Brcndshcm dbc Ant1korrups1on te 

njetb""'Ullra me ongjiruhn duke bashkalidhur kopjc te kttyrc akteve A1 n.:1ulton tc kctc 

di-.ponUM pra edhe rapornn c kontrollit, pant se to kcrkontc zynarisht, 

243. Po ne kete pcriudbc. kon~utohet se cdhe Manistn:i c Mhrojtjes konkludon raportin c ~3J 

tc kontrolltt Keshtu me r:iponin final tc r.1.1d1timit, f.i~s programat ti: puncs nr 8993 dntc 

27.11.2008. konst3tObct nc p1kcn 14 le keuj auditi qc e&htc lcnc si dCl)'TC qe Komando 

Mbkbtttesc b3J'U:lf nl: ligjin nr 6942 datl! 25.12.1984 "Per adm1111.1tr1111111. n10Jl}t'fl 

dokumcnt1mi11 dhe qarlmllimin ~ ,·/era,~ mat<:nllfc c mont•turt!" dhc nc shkrcsi:n c shefit tc 

shtabit t! pcrgjith,hcm nr 7883 date 15.09.2006 "Pir ma"p: nf admmutnm dl,c pa 

rcg;1Jtrimm •· prunn m, emutmr,n Kl11b1 , F11tlx,/l,1 Par11::a111" ti mJ11rrf ne dorb:iru, me 

komlsion, duke mhujtur proccs verbalin pcrkates, proocn Klubi I Futbollit Partinnl 

sipas gjt>odjts ne fakt. Kom.llld:mu I KM-se te uuom10Je nc DreJtonnc c Audili.mll ti.: 
Brcndshem nc M'\1 per z.baumm c rckomand1me,c dhe dct}Tave tc lcna ne rapor11n final brcnd.1 

dates 31.10 2009 Ky rJpon final C!>htc mb3Jtur me date 19.0S.2009 dhe P','f grupin c auditimit 
ka ncn.,hkruar Agim Zc-nelaJ, Ba,bkim Pun11-ija dhe Bardhyl Xh3fa 

244. Mc shkrcsc:n nr 2867 I prot date 20.0S.2009 shlctasi Vladimir Qin:iLa, !>h.kresc c 

kooocptuar nga shtc:tas1 .Vu1111 R,111101, 1 ~htc: drcJtuar ~tin1strit tc MbrojtJt."'i G:iLmcnd Okcta, 

me kcrlc~ per nd1hmcjund1kc mbi Lbatimin e urdhcrit te MM nr 334 date 13.03.2009 --Pa 

clorc:1m dlie l,dl,j,• J.011rrutc:" ,e l,.ctc !'hkrc:~ c~htc pat:bhtruar :.c. nc hi~Nle tclcfonike nga 

ana t mlnidrit c,hte terbequr ,cmtndja pfr •rs~en sc pie nga ana e komand~. komisioni 

per marrjen oe admlnist:rim dhc hartim tf dokumentaclonit tcknlk. ka kontaktuar me 

ptrsonat e sba Parti.t.anl qc akrualisbt ndodhtn dhe ushtrojnE akthitct oE ketc prone 

244. l. I pyetur gjatc kchJ hetinu. ~htetasa Go:mend Oketo, n~c kishte dijcni nese terrcnet 

~portivc dbe objcktet e Klub1t tc futbolht P3rt11ao1, ~hff)'ti:'1.oheshin nga ndonje subjckt privat 

delJaro~ sc .. :. Kom q,·111.:· 111.• cliJ~m qt• sh/rytcolt,:t/11~ 11gu Kl11b1 i F11tboll,1 Partiruni por 1111Jc t: 
cl, 1c nt· efor,· tn<'fl) r~ Hhlt! hlldosur lqo 111111-rt'clhc.·mc. 111,· tu,wret dhc ob')eJct ,1 q ·; ,·sh 

, - - \lb • I ( , "' ne 
admmwnm ti! ,\,in~tm,· ~,· : ~OJI/~· p)etur nc lidhJc me preteodimin ne :..hkrcscn e 
sipercituar tc shteta.~11 \'tad1m1r Qan:w. se nc nJe bisedc tclefonil.e, nga an.a c minisuit cshtc 
1erhcqur vemcndJ.t per ars~·cn_se P)C. nga an3 c komandes kom1sioni per manjcn nt: adminsnnm 

dhe hartim te doku~l!l~1ac1~n~t tcknik ka kontaktuar me pcr~onat c sh.a. Pani,ani qc aktualishl 
ndodhen dhc u~hlmJnc almv11c1 nc: kelc: prone:, dcklaron sc .... Xt1k mE lwpnlil!t te k,•m her,• 

11Jml)e but:dl tdtjcm1u ml! \l1ttta1rn J'laclim,r Q1rwz1 e 1 '1 Jc,·m klrku"r II rl • , __ .. oxu p('rJe 1W mu"c 
Jconiakt nU! pc. rso'10f ,• s/,_a, Pc1rt1:amt 

286 



245. Me :-h.kn.-sen nr. 3606 prot dalt: 26.05.2009 drejtuar Reponit Usht.arak 400!, ;,e len:c 
"Derg,m raportifi,ra/ mb, audi11m111, p/011.• te kn.w nt Reparlm U:,-/1tarak 11r ~001. om~" " 
Mb&l1tc: .'cw Ti rant" dn:jtori i Orejtonse se Auditim,t te Bnm~shem Yl'aliq ~hcbra I ka 
percjcllJc Repart1t l,sht,U'ak 4001. Komandes Mbcshtetesc, kopJc le raporttl final sc bashku me 
dctyrat dhe rekomand1me1 pl!rkatcs-c I kcrkon konfirm1min e raportrt final dhe ~asat c marra 
per zb,111min c dctyrave dhe rekomand,meve brenda dates 30.06.~0~9. ~Jt~h~htu, me 
shkre~n nr 3606 prot dale 26.05.2009, ky raporl i cshtc Jk!l'CJelle cdhc M1rustnsc se fmancavc. 
DreJton~c :.-.: Pergi1thshme tc Audtimll tc Brcndshcm 

245 I. Shtetas, Vladimir Qiriozi, reagon duke vene ne diJcni Prcsidenun e Republikes. shcetasin 
Bam1r Topi Konkretisht, mt sbkrcsen nr 3039 prot dat~ 26.05.2009 i ka disa probleme dhe 
shqctes1me ne lidhjc me pronat ne admmistrim ose jQ te Komandcs Mbi.:Shtctese te cilat kanc 
d3lc nga plaru I pemapjes i FA-sc Ka bcrc me dijc 11e lidhje me 11rdhiiri11 e Mi11istrit tii 
MbroJljes nr J44 date JJ.03.2009 per dori:,mm dire 11i:11s/1krlmm e lwntratiis sii shttjes duke 
pas~n,ar :i€. kjo prone nuk es/rte ne administrim e ko11tabilitet tc Komandis. per "jedhoje 
nuk mu11d ta dori:oj11i apo ti lidl,in ko11trati! m~ prtmaret. Ka pnrashtntar se ka i11fon1111ar 
Mimstnn e Mbrojljes dhe es/rte takuar diso /:ere me te duke i kirkuar urgume11ta /,gjorc: 11g<1 
strulrturat E vares,se direlcte tii tij por ,'fiimisltt i r..,hte kirkuar se kio ko11trate dul,ei 
nen{/r/cruar 
Pasnron <,e pfr k~i! prone kane treguar Vt!l/lf!ndie. tr vecante Deparlamenli ; Korttrollit ti! 
Br,.,,d,hFm Admini.ftrativ dhe A11tikorr11p.\inn 111' Kesl,il1i11 e ,llinl,tra,,e, i ci/1 ka ard/rur per 
v.trifikim me autoritim Ii k,yemim'striJ Safi Berisha 
Paras/11ro11 prerendimc te llJ ne /idl,je me raportm dlie obsen•acio11i11 e beri!, nderkolti! qii 
preumdon n• ne min)!ri krejt tii pak11ptimti kerkolret nga ky ko11troll, qe bre11da 5 ditifve ti! 
mbyllet procedura e sltitjes dl,e ~·elem kt1q, nderkohif qe ba;11ar IIC rrttg11lloreJ1 e ptmes SC lcehj 
departumc11// ka i11sr,111cione I~ IJera tii ctlm mw,d di,<' dtther Iii ,11oj11e ko11trolli1t. 
Sqaron se pro11a 11e Jjale, esltte duke u pirdorur 11ga njc subjekt prfrar qe uslitron aktfriteti11 
qi nga viti 2000 sl .flt.a. FK Parti1,a11i dhe ,wk di/ret lws/r ia ka dM11e 11ii piirdorm,, kjo prone 
,iuk I cs/rte dorc:"!UOr asnje/rerii dlze per USl/je rretlwmt Koma11dfa Mbiisl,ti!tiise nga Mmislrla C 

JfbroJf]es apo Sluab, , Pfrgjiths/rim. pro11a s,pas l11srlt11//t ti G1eograf,se Usluarake iislui! 30 
002.50 ml 11derkolrii qil kerkoliel Iii dorii=ohet dlzc ,·lritet rre1/z 27 000 m2 Pro11u s,pas 
prononc1mi1 re ZRPP_rcz11/to11 me mbn·endo.sje. 1111k k,111ii marril ~erlif,katii prone.He dire per 
"jedhoJc nuk m,md te slllfet 
Per l,'/eri!simm c kesaJ prone nuk ka pa.mr as11Jt~ pi!rfaqe.s11es te KAf-sii dhe 1111k kanii asnje 
dijcm per proced11rot e 11djelwra. 

245.1.1 I pyetur pe~gjatc ketij h:umi, _me date 26.09.2022. shtc1as1 Vladimir (liriau. deklaron 
se . rme , lea~, ":~e tl)C sl,_kre.s_e Pre.s1de1~1,1 Ba~nir :_opt lidl111r me problemarikat qiJ me 11'/rin 
sl,faq11r, Im ne ke1e s/1/,,Tese e mfom,01 per pw,en qc ka biirii komnndu /ogJistike der .. ket 
permdhe dire piir problemm qe mi! kn 1ulodlwr me kl11bi11 Parrizani. Sltkresa mii duk ,' nex .. 1 ~. 

d .. '6 05 1009 ° k •• • I '- / e Se c.:., tie rrerh uie.~ _ . __ . ras ·esa1 .1· '"resc, rret 1 .J 5 di'tif me po.~ me ka tl,irrllr Pf'c 'd • . . .. i! _ . .,,., .• r. .. ,. b- "d , . . es, ent,, Republtkes, 11 perm1et 11JOJ11m1t qo: me .. a ero: re11or1 I kabinetit ti! Presidentit - d k 1 • ,. vh , • d' - k ,:: ,., le, • r- ,.. , me u e, me mb,emer-' ax,ua ,,e me a u:nc ta rm, ,.,.,e ~l)tolret ~e rakm11 ka qe,,e- d,te" e > , . • premre, ora 10.30, me duket .~e 1w qttm· dcrta 29.05 •• 009 Ne kete ,.alum kam bi.~ecluar me Pr . d, • 8 . · · · .. I ,. - . .. • d e-11 Nlflll am,r Top, rret/r 11/1! ~re. , ~l'le q1-:11e \ctem ,! m~.P": ~ l11.: nt: pram re Jwislt.>\'ot te Pres1de1m1 Di t• ka 
q,·ni Share, tl)t' nder per.~01101 p<>r kane qe11e dy. Ire. Mi kane dhifne te d •,·· - kq' .. - - • ,. d h "ft • •- re1 e ne pro t1ken e pu11es dht• ate qe une """ u et te rmoJ.Ja nJe dokument qi nulc isl,te ligjo, . .. 

246. Me shkrc._-;en nr. 3505 rcgj date 16.06.2009 shtetasi Vladimir Q1•0• .... • • - h - dr . 
ou.l I CS le CJlU:11' 
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Shefit k Sluabtt ti: rcrg)lth,,hem M1tk,,in1 M,1l.1J. duke i kcrlamr mb<:shtclJe hgJore pcrsa vijon: 
- 500 · • odrn1rustnm lilltm1sh1 pronat e Sd .. i-11>n1 1 pron.,,c """ rcp .. 111111 Ushtorok 4 tc m:inc ne .. . ... 

Kom:ind~" \lbo:shtctl..'~..: dhc r:bHtj srndu.,hsht te &1itha pronat e FA. le ndJek~ nc va.Lhdimesi 
te &Jllhe procc..-durcn pc..-r rc..-gjistrimin e prona, e le p,1res,1struara dhc proccduren c pnvouzimn 
tc prona,c qc I nc..'fl,htrohcn l..etiJ procc:.1, ti! gjitha shkti:sot pi:r problemet e pronave per 
shpcjtim pro.:c..-dura~h tc dr..:Jlohcn ne R1.1>anin Vshtarok 4500. 

246.l. I p)~'t\lr medal..: 26.09.2022 sh1etas1 \'ladintlr Qlrlni ka deklaruar: ~ Korrik 1008 
.,hrmor :009 J.11111 q, .. ,,;, komamJunt I mbii.sh1t•tje.t /ogfi~tikt. Sfttator 1009 prr/1 2009 lwm qene 
:,·,-..•11d,·1 k.cmwmlnnt , for, .. , ,~ bashk11ar U11e fi/lim1sht duo t ju sqaroJ se 1111k kllm posur 
~o~~po11d,11, c 1·Nan m .. • M111istn11ii e JfbroJlj£~ dhe S/rcf,11 ( Sl11ab1t te Pergj1thslu:m, por kam 

p.1~ur korrc,po,,dmcl t•dlie mt· kl'J,~m1111stn11e :ohn /.i:=IIJO dhe Drcjlori11e e An1ikorrops1011i1. 

,f di,,· n:,• ,:..Oma11de111fl11 c pergj11/ul1t:m ::, Ba,mr Top, . ... 

247 :-.te sh.krcscn nr I 832 prot date 21.07.2009 te DreJtorisc se Auditimit tc Brendshem me 
lendc "\ft·mora11d11111 (pi•n11bledl,jt• ~ raporlil ji11a/J ft Qll(/itim,r tii p/orc te ushm,ar ne Repar/ill 

Cshrarak "'· ./001 (KM) Jiranf"' ti.' nen,;hkni~• JX!r grupin e :mditimit nga Agim Lenclaj, 
Basbkim Puna'-ija dhc Bsrdhyl Xhofo dhe drtjtori Bardha Kolo. d.rc:jtuar Miniscrit te 
\lbroJtJCS G37.lllcnd Oketa, nc hdhjc me 11ud11in11n C layer, ne foqcn 20 le kesaJ memo. 
pasq}TOhct ndi.'r 1! tJCra se • Ma"ja 11cdorf:1m dhc rt Qt.!itrrmt I K/11bit te F111bo//11 Purllwm. 
Opioni i a11di1i1, lshte se Komanda Mbc.\/1l~te~ pai·arisisht mu11gesis si dokume11tacionit 
kontabil dhe pikis ri kontaktit me isl, administrutJit, ba:.uar ni ligji,, ,,r. 6942 date 
25.12.1984 "Pir udminisuimin, majtjen, dok11mentlmi11 d/,e qark11//1111i11 e ,•/eruve mutuiule 
e monnare" duhet tl merrle ni dorez/111, pro11en sipar ,:Jcndje~ 11i!fakt, me komi.\io11, duke 
mbajtur proce~ w!rbulin perkati,s, W!prlm i dll nuk ishti kl'J,~r edl,e ak111alis/11." N~ 
ptrfundim tt ropon1t. nc mosat organizative. ni: pik~n 19 kant! percaktuor: •• ... /9 A.oma11da 

,\fbishtetesc ba:uar ni liRJtn nr. 69./2 datl 25 12 198./ 'Ptr amdmwrimim11, r11t1Jtjen, 
dokummtim111 dhe qarkul/imm e vlertn-e materiale t' monetore ". IIgJin nr 9228 date 
16.0./ 100./ "Ptr kontabilitetm dhe pllrq>rat financ,are" dire n... s/1/cresen e Sheflt re Slttobit re 

Perg;1tlr.slu:m nr. 7883 datl 15 09 2006 'Per marrJl!II 11~ admmi.~trim dhe per regJ1srrimi11 e 
proncs me emer11min Klub1 i Fu1boll1t Part,:ani' Iii marre 11e dorlf:,im me komisio11 dukt! 
mbajtur proces 1,-crbalin perkatls. pro11cn Klubi i Futbollit Parti'Ulai, sipas gjendjcs 11e fakt 

Mc urdhcnn nr 1003 date 21.07.2009 Ministri G:vmcnd Oketa ka vendosur "Piir dMnic 
masas/1 dhc ;baflm detyrash ne perfimdim re auc/11,mit tt' plote tii m'1truar ne komondiin 
mbesluete~e (Reparti Ush1arak 11~ .. ./00/) Tirane". ku nc p1kcn 20 ka udhcruar ..... 20. 
Komanda Mbehstctese. b~~r nll hgJm nr. 6942 d;itc 25 12 1984 "Per admmi~tnmin, niaJtJen. 
dokumt·nti1111n dhc qarlw/11mm e 1•/era~-e matenah! e mo11etare", hgjin nr 9228 d.ite 26.0-1 200-1 
.. Pfr Ju,mab1/Jte11n dhe pasq!,ru_1fi11a11ci_are" dhe ne shkrcscn e Shcfi1 cc Shtab1t tc Pergjithshem 
nr. 7883 dart I 5.09.2006 Per ma"1,e11 11c ad11~1111smm dhe per rt:gj,srr,111111 e prone.\ me 
eml!rt1m111 A/11b1 , F111bo/111 Pam:an, te marre n~ dorbim me komision duke mb ·tu 

b II - k - • KJ b' • F •J r proces ,•er a n per ate$, pro~cn u a 1 utbollil Partirnal, 1ipas jtjendjes oE fakt K 
urdhcr mban cdhe ni:ru.hknme le Bardlia Kola, .r1,,m lenc!a1, B Punavija dire· B X1,afa y 

\-te shkrcs~ or s.~:6h<:3dteh_20:08.2009 .. Per p~,faqE.s1m 11c ankand, dorizim obiekli dhe 
ni!rul1Ju1m ,w11muc .,s le en .. au1onz1m nga Ministri. 

Udhja e kontrolis dh~ dorromi i Klubit Ii Futbollit Partitoni 

248. ras pengesave te mesipcrme qc po nxime shtetasi Vlad1ntlr Qiri,_~· d k ....,. u et SC cshte 
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•• • d I'"" qe mban1c den ne ate kohc. proccduar me:: 1&11dhJen c keUJ pt0blem1, duke e hcqur nge e r- .. ~ _ 
Me dckrcun nr. 623 l date 02.09.2009 1c Pn:s1den111 te Repubhkes se Shqipe~sc. shtetasu BamJI 
Topi. g,encn,I brigade \'ladinur Q11Jiv.1. Komandllnt, Kom:rnd~_Mbcsh1eiese, shkar:ohel nga 
dct}T:t s1 komandant , Koman<lcs Mbcshlcl\!Sc dhc me dcktcun nr. 623-1 date Q_,09.2009 
emerohet nc del\ -rcn e tcvendc:. kont.1ndan111 tc Komandes se Forcave t& Bashkuara te Fon:avc 
tc Armatosura ie Rcpublikcs s.: Shq1pcn:;e. Kurse me dekretao c Presid~ntit te Repubhkcs 
Samu Top,. nr 6291 date 07.10.2009 &Jenera! Brigade Xhemal GJunkshJ. em~rohet 
Komandant I Komandcs ~c:;htetcsc Ky I fundi1. ka qendruar ne ketc de1yre den me date 
01 03.2010 

Mc date 1-1.09.2009 >htctas1 Art>co (mam1 cmcrohct Minister I MbroJl'jes 

249 Si~ konstat<>hct nga aktet. brcnda njli muaji pasi shte1asi Arben lmami esh1c: em~-ruar si 
Mirus1cr I Mbrojtjes dhe nje javc p.1si (..':'lhlc cmauar T<omandanti i ri i Komandc.., Mbeshte1ese. 
DTCJton I DreJtori~ sc PJ.mifik,mit.. Progrom1mi1 dhe Buxheu.rrut shte1as1 Armand Tanari. me 
,;hJcrcsen nr 6915 prol date 15.10.2009 1 esbte drcjtllfil' Komandcs Mbi:shtclCSC dhc -,hteiasc.:. 
~ltrela C.ino. kcshilltarc c Minil>Lrit. duke parftSh1ruu ~c. [dhur me vlereo oe kontabilitetct 
tc pasurh·e 1e paluajtsbme 1e KJubit te futholJJt Partuaui bashkalidhur dcrgoheo 
fotokopje te Uogarlse vjetore te vitlt 2000 (&jlrhstj 12 fltti!) te depozltuar nga ish ky 
io1titucion buxbetor nc varm ti! MM nil tE- ei!At J>D~q)Tobeo tc dhcnst mbi gjendjen c 
aktheve te qi!odrueshme. 

Mc memon e dates 16.10.2009 dreJl\lar Gjencral Brigade Xhc:mal Gjunkshi, nepennjet koloncl 
Adem HltlilaJ ng.i nl\:ol !\:,am R~ i.heli I set Mircmb3JIJ~ dhc lnfrnstruktures, 1,..-.i 
parashtruru- se n~ zbatim le detyres si! vcnc me date 15 IO 2009 per zbaumin e urdhent le 

Ministri1 tl Mbrojtjes nr. 33-1 date 13.03.2009 "Pir dor;J:1111 dl,e lidh1~ kolllrate". ~hkrest!s :;e 
Drcjtonsc sc:: Planfik1mi1. Programim11 dhc Buxhe1i111Jt ne Minmrine e MbrojlJCS nr. 691 s date 
15.10.2009 "Dergim tc dhiim,.sh". si dhc detymvc Ii! lena nga auditi i Kr)emimstrit. u be 
kontablli.Qmi ne llogarine e Repartit Ushtarak 4001 (Komaoda Mbesbtetese). Per keie 
kanc pcrgatitur mfo~cion~n per sektc1~n ~ _pcrgjithshem. drejtorine e planifikinut. 
programunn dhe buxheumn s1 dhc DMffiM nc Mm15tnnc c Mbl'(.)JIJes. 

250 :vie Autoriwnin Nr. 6927, date 15.10.2009 "Per dorez,m111 prom: dlu: lidh · ,,_ , ,., 
'U I ' ' .. lb ' • (A b I • • £ • ye =11 rah ,., n s_ln 1.. rOJIJH r co roam! 1 enh:ruar stpas dckredt nr. 6248 date 14.09.2009), ka 
Au1onr.u..1r Komandantm e Komandes Mbeshtcltsc GjencrnJ Bngadc z. Xhe I c· •·•h' -
-rfi • - Mmi • Mb • ti<> .. • • ma Jun~ ' tc 

pc a_q~~Jc
1

; s1nne e : TroJtJes per rc11mm dhc nenshkrimin c kontr:Ui:!. se shifJes i.c 
;~~• r m~ e1~~e11.1~m errenct s~Mh·e dhe objektet e klubit le (utbollit "Partizani", 

.. nahok, o~ pei&JcgJes1 a m1rus1JU3 •n31g1c ~ mstnse se Mbroj1jcs Ky autoriJ.im. c!shte vcneruar 
nehns nm1 s

1
•
1
1pa:;M· vcrtc11~11 ruF. .. rep dale 15.10.2009 le noteres Gentiana Snkodta dhe i 

cs le pcrcJc c , 1rustnse se inaocave, OreJ1onse sc Administnmu dhe Stu · _ p 
Publikc me ~hk:resin nr 6927,t pro1 date 15.10_2()()9 IJCS se ronaw 

251 '-fe urdherin nr. 6094 3 dah: 16.10.2009 "Per murr;'Jt•n m: ad · d'lt .. 
- I I Kl b • • Fi h II O • .. 1111111str1111 e dore::1/11111 e pro11es 11r u , , ut o II rart,::am kornandanii i Kon,a d Mbe h _ 

Gjunk.sh1, Komanda ~eihtetese. ka urdhcruar Ii: ngrihci nc R 0rt ~ • i. lctesc, Xhem_a~ 
pun& pfr marrjeo De dorenm le pron" nr. 11, me kcte pi:rb,?: ~~lusbtamk_~I. arup1 1 
F1gali Gokm,. Ahmct R~,. N1koll rush1 dhc Gani Laut Pr IJ ~ RamaJ: GJe1e Bw.lu. 
dorezim, dote admini,trohet nga Reparti Ushtarak 4001 °08 "t .. 1 me l u marri! n@ 
nga Drcjtoria c Pl.inifik1m11. Progr.unurut dbe Bu.xhetimit nc ~~1s v (.,~ ko~tabcl le dcrguar 
IS I 0.2009 "Dirgsm ,,. dl1t11w•I,''. Crupi i pune~ me tl! marrc ~ ;c s . restn nr. 69 l 5 date 

ort'71m pro~n le hanoj~ 
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•k k le hanuar ngn IGJLl dht.: proces. -.crbalin e marg1.--s nc dorczun s,pas dokumcn1.icamul tc 111 . . . SI · ~ · d D •itor,~c·; sc• Adm1nistnm1I dhe lllJC-', pastaJ te hartoJe proccs \CroJhn c orc111mt tc pron1:i> n:J ., • • 

sc Pron,wc Publik~. nc \limstnnc c Fmanc:ave 

Mc proccs , erbalin date l6. l0.2009 nr 6094 3 prot cshle pasqyrunr nga grupi I puncs ~-anJa 
ne doreiim c klub11 tc futbolltt me vkri: kont,tbel v111 2000 ne shumcn 9 95S1 139 lc~e dhe 
\'lero kontabd ti! ngelur 8 876 --116 lckc, sip sipns fsktit 31 002, S ku gienclen odcne..,;e katcr 
koteshc me s,p 436.7"' m2. objckt nJc katesh me sip 22 78 m2 ~he _Lru~ll me s1~ 30542.94 ~ 
Ky pro~cs ,.cro:tl eshte nenshkruarnga Nmm RamaJ, Gjetc Bush1. F1gah Golcm1, Ahymet R~i. 
Nikoll Tu.,;hi dhe Gam Latn. 

251 1 1 pycrur me date 19 01 2023 sh1c1asi Naim Rama. ne lidhje me faktin se, ka konccptuar 
\ J.1.hd1mish1 shkres.i per problcmatika qe i ka vlercsuar sc kanc ek.zistuar ti! c,lat i pengonm ne 
manjcn nc dorezun 1e prone:. me nr 11 e me pas me date 16 10 2009 c ka mam1 ne dorez1m 
kete prone, sqaron sc ... Ra Ni: 1,1ipm u bi: ndiimm, , komandanta~·e dhc nii Jaye re repartil crd/11 
Xhemal G1u11kshi Edhe komnnd,11111 qc erdh, ; ka kerlcuar re gjit/rii praktikiin dhe 
kom.>spo11df!11ciin e Jcn·er per kite dosJe. Pcu 11;t (arc kohe mr: aq sa 1 krtjlohet ko ardlwr 
autorizimi i dy1e per dom,mm e prone..~ Ne Ir.eh~ lwhii c.r/,rif ngnt11r nje urdher per murrje" nif 
dore::im tc prone.s nga Mini.stria c MbrQJtjCS Jli,~ ktmtul>lli::lmi , ke.saJ prone ne· im·e11Iar tii 
KomandE.s Mbeshteljes logjistike. li-ft:sa , Jc11jwlst:1 ka 1.mllwr njt: dolrumem dalje (nuk , k1yI0/re1 
nese ka qene jlelii dal.Je apo dolmment tjetiir) 11ga M,mstria e MbroJtjes dhe csltte kontabilizuar 
mi Komanden e MbiisT,tcljCS logJisI1kc Pa~ lcchj \.'<.1}nllll me 11/t! urdher ja lurne dorez11nr 
AgJtmsisii Komlx1tare tii Prh:a11zim1t nc mos gabo11, dolwmentaciomn e plotii Iii kcrk11ar 11,~a 
ana C tyre. Do le sqaroje se i lrujtohct qc I fume diirguar lRPP mbi statusi11 C pron cs dhe j ka11c 
kerkuar pa,sjen e ki;sa1 prone me fertifikatii prone.vie. Kvti: gje e kll kiirlmar gjcneral V/admllr 
Qiria=, gjale periudhes sc ti} 11c' dttyrc. Mendon se lea qe11ii rre/1, vuit 1009 por gjillrasl11tt me 
aq .ra I lrujtohel lea posur edhe kirkesa te IJCra para kiiJyre viu.>ve per ta regjistruar nga 
Komur1da Mbiishtetii.se /..Qgji'stike. Jfcra r ln1Jlolwt piirgjigJa qe ka11e marre nga ZRPP ka qcnif 
negative pasi pretcndimi r tyre ish1e se 11ii ketii prone lea mb1ve11dosje. Me aq so; kuJtolret pro11a 
/IT / / Klllb1 I Futbollit Part1za11i me11do11 qe 1111k lea qcne ne pla11111 e pcrhapjcs. 
llrs, ,.:ja persc e more11 lie Jori!=1m i.f/1/c pa.r1, bashka/idl111r urdliiirlt qe It/ dlra per marr1e11 ne 
dorewn ishw ed/11: dolru111e11tac,om qc kcrko11111, I c,h isl11e komab,/izirm I kesaj prone 

2:2?. ~ py~t~ m~ date 23.01_ 2023 ~bt:tesja Fi~ali. ~olemi, dcklaron se, gjitlri zanaftl/a e 
ke:;aJ lmtorre eshle Xl1emal GJ1mlisl11 per ar.~ye sea, 1sl11e strumbullari / detyrimit h. - 1-
ma"i proni11 nr. I I, Klubi I Futbolli1 Partittmi, e cila nuk if/rte 1ri kontabil'tet "'. per

1
e. 

k d - ,,,,.,, l .. ,, ,._ 'la . 1 st ~e t oman e,\ J>1¢S 1Ietese. J•e ,w/1111111 m111 me gJcnera/111 X11emal G'.}un'-1,1 ••ka I P. 1 ,_ I .. .. - . .. -",}" ' ~ i I ')IC ur se IUIS I tslttc arSJCJa perse me detyrome te m"rrJa ne kan1abilf.fl!t nje pro11c e ala ,wk qe ba 11 1 ·k .. • .. I v d \.:I"-"-/ em r 1r c 11e. pergJ1gIa e ty IS 1te· sepse r.oman a, ~ uetise iSIUeperpro,I01 lt'dli,,r 11 ,. 1 · . . . . • re a,Ur\11 ct111 c gn1p1I sqaro11 se Na1111 Ra111a1 d/11: Niko/I Tuvhi kane sir/mar 11e pro11e11 nr I I .,.. t::"I f • . d k , ... h" . 'di .. lk . nuersn r,g(l ,a JO, nu, ye 11u r ,w t ,me IIJen 1e te s 1 0111c, 11dtirkoliii qe UIJ'o /s/rtepe-,·r.nqe"s ,, fl - di .. _ .. 1 , 11 .. se e ma11ce., ,c d11he1 te jlrmoste /rdlwr me vleren 11c kon1ab1/itet Ne diienme c sa I ,._ di . . . _ __ • .., 1J v era ,w ar 111r 11ga Mrn.mria e .'\.fbrOJIJl!.S. L1dl111r me 1;1peifaqe11 nc. momemin e marr']Ct 11;; d · · k 
1 - ·- l • .. · "' a m111IsIrr111, nu , ,s ue ,yolrur me ndo,ye prob ematrke por rretl, vrtJt 201 z kur 1111k me ,.s·I t , I(, .. 

\,,,.__.. I ·· k j- • ·- d. - • 1 c PJesc e onwndcs ' ,ws 1/ewse a uewuar SC IIJe OIi lllm I procedures Se marnes ne adm. . . . .. .. ,__ - obi .,._ J·d'' - •,..I'. • ., tnt.stnm te pronei 11,. / I ,w 11'ljt?rre pr cmoll,w t ,111r me sIpe,,aqC11 por me .vak1iisislr1 nuk , d. k . . • .. _ 
marred/rfnit· pune tek Koma,ula .\.fbeshterese .Ailfesa I Jml)lol,ci pe/ 

1 
P
I 

as~ 
1111 

_,s/,re n~e ne .. kt . • ..r; • - l u . 30/1(1 qt Jam• marr,• mt• pcrca 1m111 e s1pe, 1aqe.s se pro11c.s ,.s 1111 . TD//11 Ruma1 dire Nilcol/ Tusl p .. . d , • • ,._ d -r, 11• or .s,~ e tha "''nu • qt• uhlc Ire nge,et ar qe c ,w erymar le rrmose iishte oieneral, X:1,e I G '··/ ' ,.. • 111 
"" ma 'I'"'"-\ 11. 
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252.3. l pyctur me date I 9 01.2023 shtetos1 Wkoll T11Jl1i. k:i dcklaruar s.c para duljes st.' lcetij 
· - - ·· d • 1'omanda :lfbesltterese. urdlrcr,, pronu m,• nr. I I n11k ka qc11e JU' perfl,/tgJl!JI O 1111111.,rr,m, nRO " _ .. • _ 

Pa\'ariJsul,t sc lci~ht,• Jalii nje ~l,lcre:r.if "R" i.1h S/,efi I Sl,tabit te PcrgJllhshem Pel~umb ~a-11m 
- - " fl - · · ,. k • ,ar ,,.k Kon,artJu Mbe~l,tetese 1111k per ta 11wrre n.· mw111ar. paraar, u•su ,. fl/ .. 1, a paJc p11111 • ":. • .. , 

arrite11I0 mcrmrn JXlsI ,wk IJslue pdli; dorez11e.~i•, po.s, 1111/c paraqm') t1Jcn per tu dorezu~r l<..t1r 
;: ka marrf deryri!n pruni K.\f H spec1u/ist prona.slt 11 ~sltte kerlmar m,· !>'hkres~ 118d ~\,fmwrw 
e MbroJtjt•~ q•' ta me1n1i11 m· dore:1m .Vgu pa/a tlore:m!sl! (Miriutrio c MbroJ(Jt?S) per.sen ""* 
i.:.hIc paraqIh1r n;eri. Xji:kolri.fisht nc fl/1,m s, komis,011 ,wlc II esh1E leprar /ti jill(>n brcmJa 11~ 0 

post'dur.u i pro11iis .11/Nrt X1iam, gj~ per re cilcn m,k kslii11 ir,formacion 51 e udmi11istro11te kct~ 
pronJ. Jfc pa\ II lcj11a qi; re f,11-:j bre11da ambje1W.:l"I! It' kesa1 pro11e dire mesa mba11111t•11d /DIie 

tuk.11ar me i~lt pre,~idemtn e KF Partizam Albert )(/,ant dhe Gene Tomorrl me.ya i lal}lohet kv 1 

fandic dreJtm!_,· tda,ix i KF Purtt:0111. P~ kifsaj i Jame paraslttruar ker/cesii11 per re hniar 
ambjentin gJe pir te c1/en Albert X/U1111 e kn t..,mdershtuur. !'er ¢0 rast qii komisioni Im w•pnwr 
es/11[: 1njormuur 111111/an ; KM nudm11r Qmu:1 d/1, 11epennjeI tij Mi11istrw I! Mbroj(Jes. Nga 
0110 e Minisrrise SC Mhrojljes tlllk eslrre paraqilllr asnjehere SI pale dorJzuesc dhe si re:ultat 
nuk. kuni urritur tu marn11 proncn nE tlori!=rrn. Dd.lantt•si lw gjet11r praktikat e paraardhfan· 
te. rij ne deryre per rl rc>gji.~tr11ar kete prone, pro pronif11 me nr I/ Kluh, i Futbollit Pa111:am 
dhc nga i11Jon11ac1onet e pasqyruara nga lci:ta paraardl1t►s Jen pare se ishi11 ~re pi•rp1ek1e pi:r 
r,'g]i.stnm por ZVRPP kislue lctl,ycr pirg}lgje .~,· prona mJ: mund te regjistroluy pi!r shkok se 
krijo11tc mbivcndosjc me vendime ti Komi.\ionit ti F.tltimit ti Pro11ove. Me keto i•mdime te 
KKP Komanda Jfbishtetii:.e nuk isl,ti njohur ndonjih~ri!, 
\'go ana e zyre_v a1111knrrop.uo11 prone KT) 1.•m/ni:Hruii1anc paraqiflll' dy Sp<'CIOIIStc le k,.'.'iOJ Z) fl.', 

/cu ~mrat 11uk, lctl)tol1r11 m,"Su i lw;tol,et rretl, ,•itit 1()()9 Keta spcc,aliste kanC marrc ralm11 me 
gjeneralm Ylad1m1r Qriw:i dhl! kn~ kerkrwr 1 ·11 whet 111! d1spo:icion e gJifhe Jcorrespo11dc,rca 
zyrcare pfr marl'}t'l1 " kesaj pro11e 11il admm1stnm tc KomondC'.s l1fbes/itcci;_re. KomamJa111, 1 

Koma11des Mbiishcercse J'/adfm1r Qmu:t e ka I/11m1r 11ii pre:1mcl 1c spec,a/,MiJve 
a~tilwrro~.f1on IL; Ke.shillil t~ Mi11iftraw qi: kis/1111 ardhur. piir ti? berJ 11JE sqorim mi: re delaJuar 
~-' sp~c,a/~s1 1 st'l«om Ka11t• sq,1nIar gnip11~ (' ko111roll1t, qc 11g,I Mmistria e MbrOJfje:. 1111k 11 
eshcc_dorl.""..uur prono nr a1111111utn11~ dire 'IJl!kuhfaulu gje11(•ralt Qina::1 pas ms,stim,t le tyre· 11 
~ lcerlcuar '!"'o_rr:1111111 qc atyre II JepeJ e drejta Iii merm111 nc dispo:;:ic1on dola,mrntur qe 
ki.'rko11w Ne 01.: momem ~~1'._k '!l,m _u:_ pa!1s11r me a11tori:1mm pfrkates mc pretemJimm qc ligp 
ant1korrupl1011 UUJl!plc k(•te re drcpe ,\go 0110 e gje11rali1" I/,a sc paparaqit.ur 011 ·•· • 

k d • • '"d k • R , OrtZJmtn nu o I u Jepel UYIIJc o 11me,rrocI011. reflda asaj dlte, rretl, ores JJ.00 uta • -: • 
- ~ • - v d'" i•b~ 1 , - . .. JOfle paraqItur 

persen nc nomu11 c1, • ~- cs rtt.tes~ mt a11cori:1111111 w fimiosur IIRU Sekrerari I p ·• I ·I .. 
v - - "G· •L 1 . p, L·.- , _ • Cf8)Itu1emI 
r.ryemmumse '}erg) <"= IJO av t«!SUJ 11 0c.f11/t' vcmJ ,re d,r~,cio,, Jo'·,, -.. " _ _ • ,,v~ u, " n11mIacIom :vrtar qc 
oca kerkuan. lcorr,•::;po111Je11ca1 q. e kn/1111 me Alini.th me e Mbro'J·IJ~•- p .,. ,. 0 - - d • .. .. _ . • -• e ,, ri1e11 nc ore:,m re 
prones me 11r I I ose mo..<imarr)(m 11e dore:1111 1lfe 1•011i ivl,ti ,·l,karkua · , 1 Q' . . 

.... 't" rl XI I G' k h. " r gJenera irta~ d/1e 
pru flJ t'S,1 e emauor ,cma '}Un 5 , nc detyren e koma11domit ti Ko d". 'lb" 
\ , .. • ~ .. ,.. .. • • - k d • mu11 es" eJllletlsc . e 1aven e pore e emerim,,_te oman a1It11 bosl,kc me ,.;;r,,ic,.;;;5 • , k • ,., . • 
· h · · ,. v, . . ,,~ 61 <Y.., 111 e W! tortt naIm Ramal 
1011l t irur ,rga gJettero, .,,.,,emal G11111ks/11 plr t'u poraqitur 11e \.fl iJ I e \. b . . ~ 
o•ro e Kr:.hilltan:. Ekonomike ti .Ui11utrisi se .UbrojtjC!> t1uk; k • .1 ; , tr. n .e '-~ r~Jlje$ tel. 
cdhe nje !,ere mo:.marrjcn ne dori!:Jm te kisajprone ~~ 

01
,, , __ 1'1J O •r,t e"!"• per tc sqoruar 

. . •• • ' • ,q, 1e. mm ster , mbro'J·I; •s 
1 Jc11jtolicJ ko qt•11c Arbe11 /11101111 ,-..t• n1omentin qi dek/arue-.i dh V. • R . . .. ~e mesa 
ni. ~•ren c ml3ipirmc, al}• lcani Kietur gjcneral ,Yhemalin. Dre.,:·. 

0
'':. ama;;anc ~araqitur 

Shlcilqi1r1 Bt!riJha. /co qcnil drejtori J Jinan els O ekonom,s·;; ~ kn_nkc. shctei•e dhe le Pron<n•e 
. ~ m, • 1 11110 et e • dh -

kirkuar orsyet e mosmanJe:r. .ri lc_esaj prone ni dor:J..im \'g d L mrt "". e:,hte 
"'' • • u ana e c"laro.:s I di ,. i:Jlrtc JcJantar re lqo pro,, •• 11uk ,•.,/rte marrc ni: dor,:,-im p . le .. l _ 1 re • ·uImit 

dorez11eJ••· Si r,-u,/111I i kcsaj Kom,mda .'.fbl'.,./Ut•tcse mik lw ~":i' :'t. d, e.~-~~e _dore::rtar 111:a pa/a 
nt7 uwemar kt·ti; pro~c . . \'ga ono c titullarn't! ti mfaiptrni. iu ;.~; 

0:;·"j''fatr nu~ t· ka11e aJ 

dori:,J,n sip{IS gjmdJa kontobi/ qi lciJhte .',linistria c Mbroj,:- ;;: d 'I le more! prona ni 
'l"'s c olcum~ntac1011i t~llnik 
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i har1uar pir ti NKD IGJLf-ja 1\'ga ann e dr,')IOI i.,c eA01101111ke tt \.l111151rm': i·c Mb!oJJJ._e.5 1
~ 

- - - .. JI , t•0 ,,1a11des \fhe:.htere,t! eshtc 
C!;hte dorc=uar w,nd.Ji.1 fonrahfl c Ac.HI] p1011e 1c 11ga emu< " • M 

marrc nc dorf.:fm, qpa_\ ·"P•'·' 8Jl'lllijt'\ lw11111b;.:/ dlit• ,Jolc11mc11ruc1011it te~m~ re lwrtu:ir 118° 
IGJU-ja, Pa., kc,aj ka dale un/11,-:ri 1 ,ut·11,·mlir pt-:r nwrry,·11 m-: dorc:im u• kc.>aJ pr~t1e. ~\ga emu 
c komisiontt c.,/,r~ marri r.f clor&1m prv,w me ,,p .,,pa., Juk11111011t1ciom~ te~i~ I~ hartuar ~,g~, 
IGJU1a dhcrfakti ql: ,~,ht,,;,~ bcm1barr;; m<' JI 001.5 m2 Kjo ~iperfaqc, pergJtgJCI kon111rumt 

le munt ~thu<', qe 1;:i,/11.:- k10 pro11i. . . 

Ne vi tin 1010 - 2012 i"" tl,imtr 11je u11dt1' M,mstme .\(! ,\fbrOJIJCS d11k<• ; pyetur llt: hdlyc ll/1! 

nje dif<'.twN· qf r,-:11/tont,• me, r;J d/l(-;11u1.: qe kishrc IGJu -Jo dltt· ato qt k1shtt' ko11~:ata ~ 
prl,·atl=inut, ko11kre11,J11 nje difere11ce mbt ,/000 1112. Sga emu c dcklantes,t dhe kolcg,·,·t.•, ne 

rrugl ,hoqimn• pcui ~ rrare n11k kishm r.: clr1:1rl! r ·w Jwrlumm tlr1:1t<mse re s/111jes pnmii !\,/£TE 
kanc nwm doku111c,11acio11111 tckmJ; re hart11ar 11gu AKKP. pfr W!ndimc•I c marra 11/i!U Igo 
ogjm.<.1. Sga p1mimi i ki!tyrt• dok11mt'11laH• harrografikt· perputl,ja c t\!re, ka rr.11/r11ur sc sip c 
kthyer L{h pronarel·e 11uk u-lue 26000 e cu por eshre mb, .fO 000 mZ ne tc c1h•11 /utl!t komplt-t 
qperfaqa prcj 31001.5 m2 t! uh pro11i:.\ 11r. I I KF Parti=a111 pfr te ciltn nga ,mat: ddclunt£'jil 
i.rhtc lumuar dokumenraciom rckmlc lw pajqyrohcn s,p c Utyre ,·cndimt.•W! mbi pro11iln 11r. I 1 
dhe ia ko , ,nc 11c dispo:icio11 dre;torise se t111d1tit tc Mmwrise re .4,1broJ11es. 

252.4. Mc date 19.01.2023. esh1c pyetur shtet~i ,Jrmir Ra/iii i cili lea dcklaruar jC me dt1/je11 
•' urdh.-rit le lwmandanllr re Koma11des Mblsl11Ne.scXhr.mal Gj1111k.s/11, U 11grt1 kom1.wo11i qt-; do 
Jdshrc lwmpctencf pcrgatitj,'11 e dok11111Mtadomt pf, pcrcjelljcn ne Ministrmt' e Eko11on11sii. 
Per procedure d11h9 le lw11fim,ol,c1 im-cntari eJconomilc i pro11es, lie is/r/t: ; llje}tif me efarc 

ndodhej nc dos1e apa jo. Paraproki\"l11 Iqarun se prom, nr. I I ndodhe1 nc 1111·e111,m11 e asetci·t 
re Komandis .\lbl.)htetc.n! ,w B1/n11c-i11 t ,,,r,, 1008. Pfr ,•/erfaimm ,. godi11m·t dht• re tr11all,1 

isht! 11grirur ko~1is_io1'._i t vler~1m11 .Ve priwwz1111111.: pronif.1 I I. fi11a11co 1111k ka pasur /idhjc 
pau nulc ko q~·nt• pJe.s,• e kommomt dht• ne keto Jc11.1l1tr , rnn nif d,spozicwn komi.,,mut veJifm 
\·lercn e osetit ~ip<H b1/u1u:11 re writ 2008. Fimmco 1111k prod/um dokumcnJa por I udminHtron 
uto dhc i pa.l'q)r011 ,w librn1 konrobel 

2~3. Me_s~rese~ Nr 6094 I Prot. date 16.10.2009, Komand., :\~htctese (Gjeneral Xh~al 
GJunk.,hi) 1 ka dcrguar Sekre1an1 le Pcr&,nh,hcm te Mlmstnse ~ \.fbro,tics dhe o e·10 · . 
Pl 'fik" • . • dh b h J 'J r ~ n~ se am 1 1m1t, program1m11 e u, c11m11 nc: \fin1'>trinc c \1bro,ities ·•1 ,r, b 

1, • J "' • 111ormac,011 m , 
:ballmm ~• urdlurtt ft \l\l ,\r 33./, date /J 03 2009", ku nc pc··nnba•t•e 1• sh'·- . ·h 
fi ,. • h L~ - k b'I • - • "'"' c l\lcses cs te c1tuar 
a..;tt qc ~ te v-:n: onla I mm1 1 pa~unsc ne rcpanm Ushtarak 4001 (Ko d ,=,.- 1 . 
• IIIUII {l . ·,ue~ lfClt.'~e) 

s1p:1., le dh~navc: te dc:rguara nga DrcJtona e Plan1fik1mit, Pro'""'mirn I dh B h . · • • 
M. • • - u-1.. • • Lt-,. . o-" 1 e ux ctJm11 nc 

m1stnne C ,nvrOJIJI.~ me Suu1!SC '\r 69 I 5. dote Is IO 2009. 

254. ~1c date 16.10.2009 c.shtc here dore,imi I prone.-. ku \f '"fb .. 
• ..r. ". G' I B d l vh . . • • 1n1stna C '" rOJIJCS ~hle 

pcu~qC;iuar nga . ~~n~a. ng.1 e -'- cmal GJW1.k'ih1. pi:rfoqcsucs 1 \,finistri.. - • 
OrcJtona e Admm1stnm1t dhe Sh1tJes sc Pronave Publikc ,un So 

3 
se s~ _Fma~av~, 

trashc:gim1aret Begejashtetasi Jamarber ~lallt~?i dhe Buhk'm 8 Pk~• ~~e marrcsit. Jane per 
ligjorc Llag.-uni. shtctasi Fatri TafaJ, Adela Llogami Rudmo.

1 
Ard~ ~h 1• per trashcg1mtarct 

trashegimtarct ligjorc tc Qemal Sahagn a, Sil"ana ·Bello tr~ h Hrn _e Adnand llagam,. 
Rexhep Alimchmc1i cshlc shteta.\1 Blendi 'larika dhe 'sk s ;su~aret. h~orc le fo.miljes 
ligjore le familjes Vnqarri perfoqc::suar nga IStll Vaqa . eop_e~ 'tulhqi, lrashcg1mtarc1 
Priva1izirnit ne Ministrine C Financavc: cshtc :--:un Sopaj. rr, er aqcSUC!-i I DrcJtOrisc se 

~c momcntin c clorc,imit. pcrshkruhet se gjcndja c objcktit ~. h - - - . 
dhc dokumcntociomn c dcrgu-1r nga METE me shkrescn e~ ~;

2
ne perputhjc me vlcrcsimin 

Viera 1otale cshtc 10 109 000 leke, mjctc krye,rore kur$c mje~r. h. O/I prot date 22.07.2008 
c x iro nuk ka. Sip totalc c objcktit 
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. . - b. kt 775 m2 Pagcsa e vleres sc obJekt11 
:.1pas gent plamt ne do~;e cshte 26 S24 ml dhe nco ~ JC ~ 

810 
d C 

0~ 09 2008 me 
gjith,ej 10 I 09 000 lekc cshtc bcre <.ipil!i tronsfcrt~, bankare ~r. 2. . . • .e • • te 
\lcren 2 021 800 leke, fom1ulari per prnnimin e bonon: te P~\:au~tmll_ dega 04~ do 
13.02.2009 per shumcn s 200 000 bono pn\ atizimi per llogari tc \hrustnM! se Fmo.nca\.c. 

• · - • • - h '-!: - • tote· :dhe per si,...rfaqtn e truallit 2'i4 1 Prn st-; mund te konstatohct dore-.tinu es tc u<re I P , c r 

qc nuk e,hte paguar. 

Gjithashtu kon!'ltatohct sc cnde nuk k1~hte dale urdhi:n qe auton1.ontc sh_tet_asm :-..un SopaJ ~r 
tc dorcmar obJcktin, pa.si vetem me au1on11min dntc 20.10.2009 tc Setont tc SlutJcs se Pro~a, e 
Publike. OreJtoria e Adm1rus1nmtt dhe ShitJes sc Pronavc Pubhkc ~rnne Minis~nse se 
Financa,e., au1ori1.im I nc.:nshkruar nga drejton lirim \1uJa, eshtc auto~;ruar pc~faqesu_es, 1 

Dn:Jtorisc >C Admiruslrimit dhc ShttJcs se Pronave Publike z. ~uri SopaJ (Sckton I SlulJc,c) 
te kr'\ej, proctdu'"'n ligjore per dorezimm c objektit ''Tcrrenct Sportive dhc objektc tc 
Klub

0

it tc Futbotut Partu.ani .. me vcndndodhjc nc rrugi:n rrosina Plaku. r,rane. nc 
adnunhtrimin c ~inistri~ S\! MbroJtjcs. Dore;,inu i kctij objc:kti tc kryhet brcnda date:. 
25.10.2009. 

255 Me kontrnten e !>hitjei. me nr. 3553 n.'P nr 661 kol dt 21.10.2009, para noterc.~ Gentian• 
Shl.odra, ~tini~trfa e Fin.tncave, Orejtorin c Admim.suimit dhe Shitjcs sc Pronave Publikc 
pafaqesuat ngo Urfm ~tuja, M1n1:.1ria c: Mbrojtjcs, Komando Mbcshtetese perfaqesuar nga 
Xhtmat Gjuokshl, si~ autoriz1m11 te Mini\trit tc ~brojtjcs nr 6927 prot date 15.10 2009 
dhe trasheguntareve ligiore te I.Sh pronarevc:, c~htc lidhur kontrata e sh11jes per objcktin terrenet 
~pontve dhe objektet e KJubit te Futbollit Partinoi nc adm1n1stnm te Ministrise ~ \.lbroJIJC:.S 
Tirane Blcrcsll Jane. 

Trasbgimtaret ligjore te Mahmut dhe Xbemat Begcja: Ha/a BegcJ(i. Nimctc 
Bektc,l1i, :Vysret Kacurri (Bektis/11), Krc:slmik Kacum, l.irie Llk.u (BegeJa). Smm! Velo 
fBegeja). AJet,· Sufonrom (Bege1a) . .\[l,zc1c11 Ago (8("f,~CJa). Gc:im Bc:geJa, Hu.\/11n. BcgcJa, 
Edmznd BegeJu. Syz, BegcJa. Gra:ie/ln 81.,>p.cJa, perfaqb,uar me prok11re11 nr 48./2 rep dati: 
I I.Of 2006 nga Ksu11t/11p1 Begl!Jll Vera Grt1boi..·.ik1, perfi,qt•.war me prok11re11 nr 4841 rt·p date 
I 1.01.100611ga luantl11p1 Bcge1a, Jfargare1 lri:m pt·rfuqi:.rnar 1111! prokuri.!11 11r -1842 rep dUlt 
I 1.01.2006 11ga K.)a111/11p1 B11ge1a. tc pcrfoqc~uor nga shtctas1 Jamarbir Mal/te;i me ane tc 
prokure~ se po~mc :-,.r. 787 Rep, Nr. 142 kol, date 31.01.2006. 
/,~1mturi Ce!a Sc:JdiJt ~11rt1 .\11rban ~ad1u 1 ~u~a ,\'!lka_ (b..-r. ,hcmm, n~a norerya w ,1111.; ka 
tc dl,fna ~er patapon,m), Ba.tl1kl111 _>:.ad111 fhc:ri: ~he1111111 nga n01erya se ,wlc ka Ii: dhwa per 
pasapont•n) . . \t·nmt• Piro, tc pcrfaqesuar me one le prokures sc poso~e '-lr 2165 248 
kol, date 03.05.2006 nga shtctas1 Jamarber .\lalltt•;i. rep. nr. 
Jam41r/,;r .\.lalltc::1. Onndo .\fallte:1. I/tr Kad1tt Bo,hlom Bt•k11:slu ni•..r:aqc-ua J b .. . _ • • ,--u, . .., r nga a mar er 
Mallte,i. ,Vt•rn/ I loxlw. pc:rfaqn11ar 11~0 Jamarhl.•r .\lallte;,j_ Ral)mo,,do BeL· , • .r. -. . , ,ue~r11. p<:fjaqewar 
nj{a Jamarbir Mul/teu (Pra :sh1etas11 Ba_~l,kim Bducs/11 Vc:rwr HoyJ1,1 dh , R d 8 k 1 . _ . , • • ,. , t 01111011 a t• tc:; 11 
me am: le prolwr£'J lt! pergpthshmt' .\,- 10086 rtp. nr 15-12 kol dat, 31 J? '007 I . • 
J, .. ,, • ., II • let I ··..r. ·· / · • t --- .s 11e1as1 amarucr ,.,a tn.1 ca o 1er pi•,1 aqes111:s 18JOr 1 ~rre) 

- Trash~mtarctligjore tc trasbt!f(imlcneses Sahrij• Liao l B , I .. &am : e,,,x,w n,ruy p,:rfaqt·.mar me pruk11r.·11 nr. 69/ rep 11r /./-I /col elate JO.OJ }OOO ng F T ... • \ :,• __ ' 
' II R d ll • ' d. a atn 31•1J, • fvJ,, rlJc 1 er:no 1. rt 1110 aga1111, nrc 1011 Uagam,, Ad11,111J Lloaa, Sad l' • ✓ 

\I l,, - -..r. .. " 111• e1e ,agai,11 Adclu l/<1g,m11. • tr1I1Jt' ,.agam1. pe,Jaqcs~ar mt• prolC11r,-:11 nr. J 693 rep 11,. 29./ lwl d,u ~ ' 
7 dl,c nr 1805 np nr. 336 kol dare 14.07.1008 nga Adela Llagam -ti le: t 

16.0l.-008 
~rJaqi:war mt· prolam-:n nr. J997rcp 669 Jcul Jaie JO 11 ,005 '· ~ ~ ~amlra l._lugum,, ,.. • ·- nga l:.t\'m llaga . E • Llagami. Artur l.lagam, lpcrfuq€s1111r me prolmrc 11r. 5997 rep 1 669 k I d _ 

30 
ma, "m 

Ef\inLiagami(i,cll:11). 0 uie. /2.2005nga 
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· Trash(1?imtartt ligjore tc tra,hcgimlcnc,it Qamil Sallaga: Fadil Sa/,uga, ,Yhcin_it: Mullu,, Lu.ir; Sn:,,1ga. H11mide Sa/rag,, Sl1pd1111 l.,t:i, Fat,r /.,cl, ~'-'(; Df:da (lu:i}, Te pfrfaqc.\lJU, •r!, :•ro~uren llr. 4998 rrp /IT 66~ to/ dati: /0 o~ 2008 nga Silvana Bello. 
· Tra\heiimtarct li$tiorc te familjes Alimehmetl: Fiqm Al,meltm~fl Xlwfc~ Al,mehmctt, Fehm, Alimd1111et1, Futbard/111 M"rilca (Aliml'hrm 11), Alma S11/o, Geno ~fullu:,. Te pi:r/aqt;1uur ml' pro(1,rfo 11r. 5451 rt'P 11r 591 kol dart; 12.l l.200'i nga Blend, Manka dhe 
Skender ~tullic1 
• Tra~bej:lmtarct llstiorc te famJljes Vaqarri: Fi111efl Bi!klas/11 Fiqirl l'aqun Kumun;t• l'aqari, l1/111na Arap,. l11at1 ,I rap,. Arb,•11 Arap,. perfaqi!s,wr Ill<! prokurf!II /IT. 766-1 rep nr. 1135 kol date 08.08.1996 nga Ulmna Arap,, fiqm!lt' l'aqun, E,a J ·c1qart. lg/, l'uqan, T,-: pf.rfaqcsuar me prokurcn nr. 2017 rt•p nr. 282 kol duttf 0./.06.2008 nga lgll \'uqarl. 

S1pas ncnit 2. te kcs:ij kontrntc. obJcl,,1 eshte kalimi nc proni!si pri, nte i objcl,,1i1 "Tt:rrcm•t .,porm-e dhc ob,c:kJt: "e K/11b11 tc F11tbo/li1 Parti:ant', me \.Cndndodhje nt rrugcn Frosinn Plnku.. Tirone ne admini,;trim ti: Ministrisc se Mbrojtjes Tirane, me sip totalt- 26 524 m2, nga t' ell• 775 m 2 nen objckt, s1pas vcndimc,e ti: KK.KP-ish Pn>nan:vc: Ne nenin 2 jnnc pcnnendur cdhc ,endimer e KKKP por ouk hhtc permcnd11r vcndhnl nr. 64 I vitit 2007, i (amiljt-<i LlagamJ. 

Po ne kctc ncn. parashikohct se ky objckt nd-Odhet ne ZK nr. 8220 Tirane dbe l,,'UtiJ,Ohct s1 me poshtc; Vcri me prone pri,-utc:; jug me In!itituhn Hidrometcroologjik. prone private; hndja me pa:.urinc: nr. 3 155. 3/154 dhc perc:ndim me: K.Jubin Sporti\.· shumesponcsh Panizani 

Ne nenm 3 pnr.bhikohct ~nliml i shitjes \c objektit eshtc l0,109,000 (dhjete nliliooc c ojeqind t- ncntc m.lje) lcke. S1pas kctiJ ncni, kjo vlerc esbtE pagur plotfsisht nga pala blere~e nc Raiffeisen Bank nc nr. e llogarisc 0104030780 (Dt-ga e Thesarlt) nc favor tc l\Uni,tri~e se Financave (Drejtoria e Admioistrimit dhe Sbltjes se Prona'"e Publikc) Tirane sipal ku~bteve tc \Codosura nil autori,lmin per kalim te pronesisc objekti dht trualli me nr. 812 prot date 26.01.2009 

Pala_ ,hitcsc dckfaron .se.. nc fa,or tc ~J ~htc: dcrdhur c &,1lhe ~hum:, c: pi!rcaktuar. para kohcs s.e ~rp1hm1t le kcsnJ kontrntc, tra11s/crtc., ha11kare "'· 1810 date 0-1.09.1008 ni! 'fliumflt z 021 800 /ek~.formulari i pra11imit ti bo11ol'e ttr. 0-13 dega, date JJ.01.1009 per slmmen 8 200 000 bono prfratldmi 

~c ocnin ~· prkn _6.4 cshtc pcrcakrunr sc blcre'i~ c~hte i dch ruar te hele page~cn e pie~,~ 'ie trualllt ge do te mbetet ~htct, pa, konfirm,mit te dhrne nga ZRKK Prona\'e Ti -brtnda afatil 30 dltor nga data e njoflimit gc do t'u bi-het Pi!r ketc gi!llim rane, 

Kon.,tatohct sc konlr.\13 (!.)htc ncnshktu..ir edl,e per ,l,tetafin /fir Kadi11 nga .,·htetasi Ji b-•t ll • amar er . • a tc:,i. 

255 t Mc shkre:.en nr. 11287 prot date 21.10.2009, Drejtori i Admim»tnmi dh Sh • .-

'
:,, tJ • 'f • i - j II Z\'R.P . I C ltJCS SC Pronavc Pub ... c. nm-" up, puc e P kontraten e shitjt$ me nr 3c;c;3 66 kol date 21.10.2009. • •• rep nr. I 

Me shkresfn :-;r, 11370 Prot. d.ni: 22.10.2009, Drejtoria e Adminlstrirnlt db Shi . _ Pronau Publike (Drejtor llrim Muja) i dcrgon Rq>.1ntl Ushtllrak 400! ko trae t~~ ." se objcktit "Ttrrmet sporm·e ,fJ,e ob;clcJet c K/11b1t tf F11tlml/,1 "P"rti•ani" n:ad'c? ~ ~llJcs • • " m101str1m U! 
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M1rus1.nse sc .\fbroJtJes Tirane. Nr 3553 Prot.1'r. 661 Kol. date 21.1o.zoo9• 

Komandn .. ,·, I Komandes 
1 hkr 6094 • d 26 10 2009 1e m:nshkn.i:ir nga .... ~ c s • cscn nr 4 rc&J ;11c: • • . . - \lb 1~ DreJtonse sc 

\.ib&htctc,c: "'h....-.:d GJ"unkshi I eshtc dn:11uar \hrustnsc se ron • •. th 
1 
~ 

• • • ·" """. • ' d.. Shtab1c tc Pcrgi1 s 1em 
Mcnaxhunll tc l~tahmeve dhe Bunmc..-vt ce \fbroJlJCs. dhe per •Jeni d. 
tc FA-sc, DrcJtorise Lo&.11s1ikc, duke informuar se per pronc:n 11 k:l perfuodb 

1
uar procRc u:•n' ,: 

• • .. h. R trim, 1 prones m: konui 1 11ctm e ep. pn"all:llffill dhe firmosJa C konlrates SC S IIJCS C&JIS I foo ·1 
Ush13J'3.k 4001 (KM) i:shte here s1p,1s te dhcna,c 11: dcrguorn nga drcJtona e Pan, . mi • 

• • 9 5 d • IS 10 2009 ··Dcrg,m IC program1mit dhc buxhcttm11 ni: MM me shkrc~cn nr 6 I ale • • 
dhln,u-/1"". 

Auditimi i Mi11i.,tri..\i .,i .Ubrojl}es 

256 lwJellim ne ,emendje se Keshilli i Mini~trave, nc kohcm qe krycm1mstcr ka qcnc shtern.si 
Sali Bcri~h;i. ka miratu3r VK\1 nr 1718 date 24.12.2008 .. Per proc,-dural t· tron.ifonmr!!'' ti.. 
i:iub.."~ :iporr,n ni rhoqfri ahionan• dirt• pir Jcrireret c percalctinut le kapztalit tlu.·mdwr (FZ 
214 d.1tc 31.12.2008, po ne kete date ka hyrc nc fuqi) 

M.i.rus.tn I MbrojtJcs Arbcn lm.rmi, nc tcntath'D p&- tc trnnsformu:ir Klubm c Futbolltt Pa11vnn1 
sipas VKM-se si mesipcnne I cshtc dashur tc inkiojc nje procedun: lilhmi!>hl s,yqcsore. s1pas 
pad1se sc dates 25. I I 2010 perte kerkuar tedrcJtcn cpcrdorimll Ii: stemcs e me paste procedoJe 
me regjistnmin c shoqcrisc tn:gtare. 

P:is vcnd1m1t wyq~r nr. 8824 dt 07 11.2011 11: GJykates sc Rrcth11 GJyqesor Titan«'; qe ka 
\.endosur m.71mm c padisc, me nr 12071 dt 23 12.2011 me objekt "Vlcrenmzn e wprzmtanse 
t"!co11omllce ji1Umciari: nif isl, Komandcn ~fbiisl,retfa(' (islt Rt:partz Usluaruk 11r . ./00 I}, Tira11iF' 
\,f1mstri i MbrojtJes ka ,endosur ushtnrrun e audi11m11 nc ish Komandcn Mbcshteti!sc (i\'/1 
Rt·parr, Usl1rarak 11r 4001) Tirane. Sipa., rapomt fm:tl (b.,-upi i p1111cs I perbfri: 11,:a Ag,m 
lazduJ Jiu• fumn Tuci dire drejtor. " "'"lilit ti..- brendslri;m Bard/ta Kola), pcrcjelle me 
shkrc~n nr 7557 prot dt 28.06.2012 te dreJtorc:,, se drcjtonsc sc auditim1t tc brendshcm prane 
MM Brigade::; IOgJistikc rtpartit u~hamk nr 4300. (ti)< dirt pas \·.11d111111 te Gjykutes se -lpdit 
11r /698 dt 1".06.10/ 1 q(' ka ~-e11tloour te·111c1111e/11qi ti vc11di11111 It' G;;kotfs .k Rrc1l11t G;yq1..sor 
T1ra11i llt' lulll)e mt: mosdiiE.?IIC~ te drqtc It' pi'rJon1111r te -~tcmc.s ). cshte pasqyruar ne p1kcn 5 
tl tij sc: .. Refcniar fonnulnnt nr 6 ti: bilancn "'G;e11d;o dltc 11dn,sl1t11u!t c alctn·c,·t te 
qcncln,e.sltm,•" (i-lua bn110) 2009. gjcndJa c llogarisc 212, ne mbyllje le ushtnmit cshte nc 
shumcn 29 286 476 lckc ku shtcsa ne shwnm 11412095 lekc perbchct nga 3 315 799 lekc e 
paargu;11:en1u.1r ~di:rsJ ~b~ma 8 096 ~96 l~ke (1! paraqi1ur si nii s/rtcse Q.)/lfu edhc pakiisim le 

1/ogame 212 tc formum r,r. 6) pcrfaqeson ,ltrin I! proncs nr. 11 .. Klubi ; Fuibol/it 
Partit.anf'. 
Per .1dministnmin c kcs.sJ prone s, dhe nc 7..batim ti: detyrave te lena ne auditlmln e 
meparshc~, oga lsb kom~ndan~ _i KM ishtc n.xJcm: urdhen I brendshi:m nr 6034 3 dt 
16.10.2009 ·Pt!r mur1:1e11 11c °.dnmmtrim dire dore:1mm c.' prom.•J 11r J J '"Klubi 

I 
Futbolltt 

Parti.:m11··, duke ngntur grupan c puncs le pcrbcrc nga .V:ko/o11ct Nam, Rama/ K .. 
11 kolon,·I Gjt'I.: 811slr1. n kolonelt· Fig<1lt Golrmi .. \fa;or Altmer Rori \.faior ,.. '-oil 'n ·l')t:ltlar 

,._. • • _ . _ • • • • ~ • >l1< II\ II t IC' 
rt!slller Gum L,ua,_ 011<'1ar .-.ga grup1 1 puncs eshte pc:tp1luar proccs vcrbali nr, 6034 3 prot dt 
16.10.2009 dhc rru.ratuar nga 1:.h koma.nd:mu I KM, per m.anjen nc admuu ·tn· 

1 b• • " boll p • 1ru • L h L • s m e prones nr 11 Klu 1, ,u1 11 aruuru. :,nprc et se ,.o,,mioni fhkoi ni ~'t!nd dh • . d" ~ 
• • d" .. '-"/ - d- e "'"" g,en '}l!n ne Joki .H/HU tuen r.Je.J .. onl11uc • te crgunr nga DrcJtona c Planiliktmi• p . 
• • - '1"1 hL-·· 6915 d 15 "' rogramimn dhc Buxhctamat nc ·" ·" mes "'"""en nr, I • 10.2009 '"Dt-:~,m ie d'-'!: h I d'/r .. 

- ,. 1 • 1 ",,1 b ·., 11tnas I ur me ~·ft'r<'tr 
n8lcm1tah1lui!t tcp<1sunw t,·p<111a1ts 1mc re" 11 ,t t~ Fmbullu Parti·an .. C a· fi 

• 
1 10 crg11ar utolcopJt' 
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e llo{larisi \jerorc ti \it1t 2()()(}). bilanctt s1 dhe dolmmentacaorut _tcnak te dcrguor, !1&3 IGJ~-{~ 

(por pa balhkolidh11r ndonjr praJ.tik<' tti JGJC '-.\ per kite .,/erlstm) ku n:zuhon sa me po~h!c· 

K1ub1 1 Futbollit Pani1ani me ,tcre kontJl>el nll 2000 nc inascn 9 951 139 lcke, amort,zim 

2000 2009 nc, krcn I 0~4 "'2:.i lckc. ,lcra konu1bel c ngc:lur 8 876 416 le.ke. me s:p total~: 

proncs ngo [Gll..-Ja 31002 5 ml. ,cndndodhJ,t rruga Fro~ina Plaku ObJektct. Ndertesc 

kateshe me :;ip 436 ....... ml. ObJekt nJe katesh me sip 22 78 m2. Trunll me s,_p 305~2 94 m2_ 

Ne p&pilimin e ketiJ proc~, crb,1h nga ana e komis,orut tc: me~1penn, nuk JCpet mformacaoo 

i sakte dbe i qartc per marrjeo oe dorezim fc prooes nr 11, pasi kom1s1onJ sbprc_hc::t se sbko~ 

nc Hnd dbe mori gjeodjcn nc fakt. sipa\ gjendjt) kootabel, ku keto d) shprehJe ouk kaoc 

te njcjtin kuptim dbc nuk sbprebio tc njejteo gje 
Si, lcrc, csbte paraqitur, etem ,lera e objcktit te marre, sipas pasqyrimit oe kontabilltet 

ne bllancin e ,itit 2000 (IL dilrl(uar 11ga DrcJtona tt PPB ne JIM) por pa pasur parasysh e 

marrc ne konsiderate rikon\Cruksionet qc round le Jene kryer Jtinti kesaj periudhe oe 

komponcntet e kesaj prone, nderu amortizimi t.-sbte llogaritur I plote per giltbe 

periudhen 
~ga auditimi j kr}er per reruistrimin e 't'lcres SC pronls nr. 11 me emcrtimin "K/11bi I filfbollil 

Parti=ani" nc -.,tcrcn 8 096 296 lc:ke, ne librin c llogll!isc sc pronave te rcparttl, u konstatua sc. 

per ketc objckt nuk e:,hte prere dokument hyric per marrjtn nc ndminlstrlm. nuk cshte 

hapur kartelc per pronfn, objcktin dhc: komponentct e !lai, per puoje nuk e~hte 

pa~g, ruar ne librat e llogarise sl hyrje, ~h,~i! e AQT SI dhe ,iperfaga e msrre nc doreTim 

nuk kuadron me tipcrfagen e percakhlnr nc \'KM nr. 515 date 18.07.2003 ... me oje 

difcrence prej 3002.S m2 (3 t 092.s - 28 000). 

\ 1cra c ketij objektl nuk e,hte kontabili.tuar, duke moszbatuar rrcgullat c ndrninistrimit dhe 

standanct e kontabilitetit si dhe p1ken 2 te urdhcrit te breodshcm tc Komandantit tc KNI nr. 

6094'3 dat~ 16 10.2009 ''Per n1C1rrjt•1111i; adn11111str1m dlut dore::imi11 c p1·011e.~ nr /I.." 1..'<lhe 

pse nga grupi I punc:. m: perbcl]c Figal, Go/emf. Naim Rama1 Jl,e Viko/1 Tm/11 cshlc raportuar 

~ Jane krycr vcprimct c kontubihzimit te prones nr. 11 ne llogarine e Rep. Ushtamk nr. -100 I 

(K.,.\,f) sine memon c dcrguar me date 16.10.2009 ish Komandantit te KM GJeneral Bngadc 

Xhcmal Gjunkshi si dhe ne infonnac1onin c dc:rguar Sckrc1ant te Perg,nhshi:m me shkrcsco nr 

6094 rt date 16.10.2009 me !Ende "/n/om,ucwn mb, ;batimm e urdhi:nt r[, M.~I nr 334 date 

13.03.2009 'Per dorewn prone d/Jc> lidhje komrate" 

Nga au~it!~ u kc~kuan sqnnme ?c grupn tc punes ~e lidhjc me mfonn1mm c gabuar per 

kontab1h7.11run c kcsaJ prone, le c1kt nuk pranuan le Japan ~hpjegunel e ncvojshmc duke u 

shprebur se, c dlnim le rcgjlstruar nc llogari kete prone. 

S1pas kontn11es sc m~1permc. ne baze le neOll 2, objcku I kontratcs, ~htc knlimi ne prone • 

private i objcktit .. Tcrr.:11e1 sponi1•c dht ob1elctct c! Jclub,t re fiutbollit P,art,· .. 
st 

• I 26 _um me 
vc~dndodhJc, ... me sap 101a c S24 m2 nga.~8 ?OO m2 ne baze tc VK.\11 nr 515 te vittt 2003, 

te anven~zuar.~1 pron.a me_nr 11: o~ me ~c dtfcrencll me pak nc sasinc I 476 m2, duke 

mos dbene asnJe sqanm per kere diferencc nga komlsioni i ngritur per k-t- -11. -,· 

k · h r, ,.- .. d. e e qc 1m, 1 ca 1 

nu , es te re cruM ,-et1J vcn 1m1 nc proc.cs vc:rb.ihn c n1arrj1..~ ne adnunistnm 1, 11 
1·K/ub1 i Futbolltt Parti::~m•: protokolluar me nr. 603.J '3 date 16. IO. 2009. c prone:,; nr. • 

:,,./~a gnap1 1 ~uncs e!.htc: perptluar p~s veroah me nr Prot 6034 3 date 16.10.2009 dhc 

nuratuar nga ,sh komandanll I K\1 per mal'l)en nc adm1mstrim le pron , 11 k h 
• l • bk • •• d db r1 • es nr u s prehc1 

sc, konm om s 01 ne vcn e mo g,endjen ne fakt sipas oieodj ... k t b"I t- d" 

0 j ri Pl ifj,., •t • db .., ~• oo a e e erguar 
nga re ro a e an huml ... SI e Duk esbtc marre per bazt \'KM s . 
2003 ... duke rnultuar dlfereoea e patrajtuar me sipcr • ' nr. • IS t ,,tit 

0p1n1oni I auditit cshtc se. Per manjcn nc admmJStrimm dhc dor~✓.tmJo . . . 
• • - . • dh . L 1· • fi . k • • c pron es nr. 11. .. nga 

g,up1 1 pun~ st c ,,ut 1 1 manccs, nu Jane zbatuar kerk1..-sat ligjorc 
1 

• kt -

Ill Dolcumen11mi, n•prlmt•w dco1101111lc.t• fi,wncrar(' nem 7 i li&,n n ~.f>C
2 

red a uara ne krcun 
' r 7V'f ate 25 12.1984.,., 
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· 6 ·k I dh , :- 1- •• 91'>8 d"tc! '>9 04 2<>0-i ·Per kontt1bthll'l111 dh,· pasqyrut 
ncni p1 a c - tc 18.Jtl nr. -- ., - • ·q VK.M 783 dote 
financiarc" i ndl"'.shuar kapitulli I pik~ 2 germ_ a c, dokumentat kontabc te . nr. k 

• • • • l- • tevc perkotes pcrca tuar 
22. 11.2006. duke mo~ pcrcoknur .sakti: pronen nr I I s,pas .;omponcn .. , ' h . . .. 
ne \'KM nr 515 1c \itit 2003 per m1rat1mm e lisles . , nuk c~htc prcrc dokumcnt. Yl'JC p~r 

ku d I po akt don:z1m1 per 
odm,mstnmm c sJJ, nj~koh~isht nuk eshtc prerc do menl n~e 8 

dorczimin c saj. nuk pne kryer n:gw,tnmct ne libnn e llogonse sc AQT. per shtescn dhe 

pak~irnin C l)TC, per pa~ojc rczultojnc diferencat si me poshte . . , 
Kontrata e sbitjes eshte bcrc per sip totale 26 524 m2 . nga 28 000 m2 nc ~azc le ':KM _nr: 
515 te ,,tit 2003. im·cntanzuar s1 prona me nr 11, ose me nje difcreod me pak ne sasme 
1476 m.2, ndersa knth,isuar me proces \.C1balm c mnrrJCS ni: dori.-zim nga k~m1s_1on1 1 °.gr,tur 
per kete qellirn. rcfc:ruar matJeve te IGJU-s, kjo sip e~hte 31 002.S m2 dhe kJ0 d1fcn:nce amn 

ne sasine pn:j -t .pg m2. . .. _ . . . 
Pc:r parregullsite cshkelJet e konstntuara same sipc:r. per keti: fushe llogane. mbaJnc per&JC&Jt:S• 
'\3UD RamaJ, Gjete Bush1. Figali Golem1, Ahmct Roc1, Nikoll Tush,, Ga:au Lata. Arrnir Bahia 
nc zb:itim ten. 23 te ligjit nr. 9228 date 29.04 2004. oenit 71 germa e te ligj1t nr. 9936 ti: ntit 

2008. 

\'isja I! ttderrimn.'t! dl,~fmam:t'mi i ryr~: 

25'1 '\den.obi:. ~i cdhc me siper theksunr, sboqcri1& Kontakt sb.p.k. kisbte nisur punimct 
per kr}cl)cn c nderumeve, me2iithi'$e ende nuk ki,hin perfunduar procedurat c 
prh·atuimit. KJo evidcntohet nder te IJera edhe ne mcmon c drejtorit te Sportlt Vioktn Shqe\ i. 
nr 1800 3 prot dote 14.04.2008 dreJtuar ~1irustrit tc Tunnmt Viii Pengo. ku i cshtc paroshtruar 
se. oga Orcjtue., 1 KJubn Sbwnesportc~b P:trti?.Om t.½htc ngritur oJc shqctcsim qc cshtc 
vcnfikw.r nc: vend. nga ku ka ruultuar sc, vcndi I lsb fusha,e tc basketbollit, eshte rretbuar 
per tc fllluar punlmct 

'J"ga aktct e sckucstrunr.i. prane ~tudio Pustma, cshtc adnunistruar nje dosjc me kapak me 
ngj>~.!e zezc. C ciln mban sipc:r ~je m\entar me emc~imin "D0s10 ~ wht 20/0- Homi:plu11 

fh.p.k.. . me dorc1ues dol,..'llmcntac10111 E.kspcrtc konubt:I Shprc:.o B~ani dhe n~nshkruar ni: 
pjesen c siperme tc faq~ sc pare tc ki:llJ dokumcntt edhe ngo shtet~Ja Odcta Fasbta. 1\ga nJc 
dokumeni.. me cmcrtimin "Homeplan - arka /eke", bashkalidhur ketij invcmari. konstatohet 
sc per vitio 2008, pasq)ll"obet depolitim me date 25.11.2008 nga shtctasi Fatmir Bektashi 
ti! ~bu mes prcj 100 000 lekc. Ne ketc vlt Jane pasqyruar cdbc shpenlirue tc bi!ra per tak~·· 
te gjelbfr, tsakse, endore kestl I, t.aksc pa'itrimi, takse tabelc c 

Sip~ lirdhcnt n~. 4136 date 17 12 2008 te DreJlonsc se Pcrgj11hshme 1~ Taksave dhe farifavc 
Vendorc 8J.Shk1a TITTlnc, c.-shtc urdheruar Bllokiml i ambJ. enteve me ,, -

.. •• r kt Ii k.al ~ DPTT • pronar.: te 
paregJtsrruar per e,e e 1\ e prane ~, Bashkin Tiranc ne· tc cilat u ·h A,. 

.. • S lron MIIVIICI 
tregtar ta~pagu~• Homeplrut. me_ ad~~ Rruga ~udi. Bashk.1ltdhur gJendct nJe leter me 
shkim dort c nenshkruar nga shtetas1 Gcnc1 Bc:ktru.h1, me kcU! pi'!nnbait"e· ",, · , - l .di 

d " u I B 'lei ,,.. . k .. ,. ~ J • MJJ. ""lira ., wr 
mt:a rese11,•no111t•pan as,, a ,,rane, t!r,;011taksapt-r::.,..ret1es<'lis; .··H l • r 
d I .. = .. ·- k - d' F B ., c .\e omep a,, ,\'dos/110 

u n·t u.:rt' ilje ontratt: nu 1s pro11ar1t ekta.fhi dl,e Homeplan ·I ,. - d'' 
- ·- • -,.r, d I JO , "I •1 1-1'·" per ,1emt·11 me qera 

te 11/t' stp,·. 1aqe n OJ 1ta m. me qd 1m pag,mm e talrsc.1 .:;.·rt~ ... 

257.1. Nga aktet rcroltoo se, fiUimi i pummc,c, eshte formalbu h . 
vetem ne "itin 2010. kohe t..-ur ka ni~ur nJe proce:. gjyq~r mba d •; nga s oqer,a -~on~akt. 
per 1.bardhjcn c lejes sc ndcrt1mi1, por qe ndcrkohc auk rezu.lton tc 

I 
chtynkmmkle dBashkisc Tuanc 

d K nk • h I :, c on u uar nga on:k I 
me \'ffl 1m o n:t1s t rezu ton s1p.1s procc,- vcrbalit kon.Han .. fill ou a a 
36~ pmr mbajtur ndermjet sbtetane Fatmir Bektashi, sl perf.:q' '!.er 1 

1
1111 pummesl, ntl' nr. 

esues shoqfri1f Kontakt 
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,h.p.k. dhc shtcu1..,\"c Loren 8Jmi dhc Shpclim Den 1shi ~i pcrfaqcsucs i shoq Syncrg~ -
2

h
1 

h k l
'dh" · · ·11· • " • .. ,..,r pilotim dhe perforc1m pun1mes ~ .p nc 1 uc me kon-stallmtn c It 1m1t h; punimc"- ..- h -w 

nentokc. gjate osc mbas proces1t per g&mim dhera,h dhe punime 5ht~i me :i: k •~ 
dorczimin c grope:, ~ ga~hme p& le filluu.r thcmelct ~ipas matjevc topo~ah c nc 

O 
~:. 

11
~ 

Homeplan fnz.1 ,.\, mb.m dati:-n 2?.02.?010 (nd1.~rkof1i': nc J:ra/, I~ nr te protoko/1,t cilite 
pa.1'l,n11ar data 21.04.2010). 

~c date 23.03.2010 (11r. 36" prot date 11.0-110/0) ,htetasit fatm1r Bck1a:;h1 dhe Shpctim 
Dm1,h1 ~pckth ish1 pcr,;hoq Koncakt ~h p.k dhc Synergy- 21 sh.p k., mbaJne proccs_vcrb~l 
per ,ht) rjcn c afatil per pi:rfundinun c pununeve tc p1lo1imi11pt:rforc1mi11c ~un1mcvc ne~to_kc. 
Ar'i>i,et qc k:tn¢ bt-re tt: pamundur rcalizimm e dctynmeve tc nensipcnnanis1t dhe ne btvc le l: 
cil;,,-c i..:crl..ohct dbe miratohct shl)tJa e afotcvc janc. A:rk,·qc11m1.· tr 1110111 me rr1.•sh11. 1/1111 u• 
,-a=hdur,hml'. KonflikN {tc cilat pasqvroh1.·11 edh1.• 11t' c/Ha fotografiJ me Arni 1/u.~u. kons..~/11 1 :. 

A,-nl, Vikror Polu, PtJ.ro I.Ari. Allx-rl Xhu11i: Dc-vipm , lw11til~-e. 1;! ujircm1 t.f =1.--:0 pa l<'Jt' 
(punimc te krj--cra nga :. Pullumb Bap'l.m11). ,\'go motn·ct e uperpim1t·11dura r.:=ulton. pt·wllimi 
, punillU!\c per J 5 J,tE /w/,:,rdariJc,•, 11/at lcohor i dli f .,htohct a/alll 14 d1tor ti paraJ/,ilmar lit--; 
kontrati (21.01.10/0- 08 03.1010) ndaj ufatit maJ:sunal pir realmmm c pumme\ 1.' tf marra 
pcrripcr. shl)hct dtrl nc date 13.03.1010. 

2Si '.! Shoqeria Kontak'l ~hp k. me NlPT J92108006V. me ortak dhe admm1strator shteta.sin 
Faumr Bckta:-.h1, me shkre~n or. 197 prot date 2S.03.2010 njofton QKR. sc do ti!fillo1i: punimc:I 
pir ndimm b.Jn;,fi ? 9 dhe J - kat par/am ncntokc nf rn.1gen Frosina Pia/a, Tira11i! dhc 
kcrkon p3jisJcn me :-;1PT sckondar. 

258. Financ1m1 1 zhvillimit It ndcrumll, dukct ,c bchct fillimic;hl nga sboqena Kontakl sh.p.k. 
dhc vctc :;htctas1 Farmir Bektash1, dens.., lilloJne tc mblidhen le ardhun, ti.: mjafmcsnme nga 
poro:.ite :;hi1jc1 e obJck1cve le premtuaru. poro\1tura pc:r ndcrtim nga shoqcna Homcplan sh p. k .. 

S1p:1~ a.ktit tc c~~-pcrt1mit kontabd por edbe ~si rclulton nga t<!ri:s1a e Jkteve. ne , tlet e pam tc 
aktmtellt ~hoqena Homcplan sh.p.k. cshtc hna.ncuar nga shtctasi Fatm1r Scl..'l.lsht. l..'\J nc ,·itin 
2008 Ln dcpolituar 255 450 euro dhc nga ~hoqen.:i Kont.tkt sh.p.J... e c1l:1 nc ,ttin 2008 ka 
financu.a.r 230. 000 curo '\c vil!' 2010 c:-shtc fin.anc~ nga c;htctasi Fatm1r Bc:~shi qe kn 
dcpoz11u.1r 378 050 euro dhe 3 4, I 000 lckc ~ nga kltcnle per blel')c pronash 3 534 991 euro 
dhe 7 580 000 Idec. 

258 1 Shtc1as1 Faunir Bekl~i. merr kred1 prone Lnlon Bank, ~yruar k>• faJ...-t. ne kontratcn 
c krcd1,e b.inkare, me nr nr. 6946 n.i, nr 1532 3 kol d1 22.12.2009 le hdhur m ·h -: • -• h k . ·1,:,.• - ,, .. d' _ e s oqcnnc Kontakt s .p. nc c1 =t.ne c ... e 1marreMt s, dhe vcte ~htcl,1i>1 Fatmfr Bektash' - •1- • -

d - - I s k • k I b . . •• ne c1 c~me e ort,..aDl'S t 1p:1s ·esaJ ontrate, n:zu ton~ anka , Jcp kn.'tfjm-....;:..11 -. tim k _., -· t ....1-n.· db · - ...... ,..., • nJc ll r .. "',nor ne 
formcn c nJc mJC ove,w.i 1 e OJc krcdtc M..indane (me nnn,,1m me k- 1 • 

I
. · · ~ nk h . ,--,., e., e mu;ort•) s1pO!> 
1m1tc.wi: tc !)\.'fl: ·tuara me pos tc per qclllmln e Htcm tf fioancim·t ,- • -
k 

· • .. j b" L 1 . 1 ,e DC\OJave tc ompanise, per m etc x 1ro tmt11 101;1 1 t<:rhcqics ,e hn•c~ sc ovcdrufil I l k rd . . h -
200000 dh I• • · 1· · h-' ' 1 ea o uru cs te euro c 1m11t tota , ter ~"'es st- kredlsc standarte (me ripagi k .. 
re akorduar csbtt 650 000 euro Per le garantuar ketc kredi kredim",_,.m ~edcste mujore) 

• k '·· • ·h T U db - • • ' -•-• \en o:. gomnct d)· pa'.>un c on.-.eus t rua cart-, rcspckt1v1~ht me nr p:i~uric 7/'>) dh 7 24 7 _..,_ "' \.t ·r· - - · - d j k" - c • K 2679 me uwcsc. eze1., Lranc, nc prone\& te ) a eto pasuri tc shteta,·t F tmi 8 k _ 
kctc dlltc, lidhet edhc konlTata e hipotek« nr. 6947 rq, nr. I SJ3/3 

1
kol :, .,2r 12 e ;•,bl ! 0 ~e 

Union 83.1\Jt dhc: ~lela:.vc Fatmlr ~ktubi dhe Antta ~jko (B k. • hi .l ~
9 nd

~JCl 
h1potc:kc te pASUrivc le sipc:reilu:ira .... Proruu qc hipotekohen n" 1• ~ t~sB ), mbi \crttcn nc 

• . . ~ - ,. __ ,_ . <= 3\or le anlcC$ she~ - -mJc:t s1gunm1 r-• tc garantuar ........ en per Mil)·er:icn e rdo 1,_..,1-~ c•--·. dh """Jnc St " "'=" iv.lSlUCSC c lC tudhshmc . 
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. JI n 1. dh,· J,, t'i j.,~ krcdi111.1m::-it 
Jh,· tc sjitha d.:-t) rim.:,.: tl' hdhum Ill\' M, ,tl' n.ual...l 1 '-•' 1.~1 ~ 000 000 curo. 
l)...,,ntnkt ,b p I,; ). den nr li111i1in kr\'dit\)r IC 11kurdllllr prtJ 

I ' Pu,1111,1 k,mk~•1isht Jo:-j.1 me k,1p,1k .-:s:--.~ GJllhA.,htu. ngn 111.l\'l ... ,\.'l.w,uu.irn 1'11111'-' ' 111' ll ··/·) I , 11'tit 'OJ(). l/0111t71/,111 
•t. • '!.' • l tr Ill• •1111."rtlllllll c>VC C -me n&J' fl: lt.' 'll.'lt\ \' .:11a mb.111 ~,p,:r 11Jt. 111h11 ' • \: \: • Jh. -:nshl.:runr nc • • • Fl.. t ko 1tiahd !-.hpn""' Bre~•111 '- m: • ,hp.~ ... m~ ,foft11u..:, J,,i..umcnt.1..:,,.,n, • \p,·r e 1 • 

1 
- • Odet I Fi,htu n~ njc 

'"c<-n.: ,1(X·m1,• ,,.. f.lq,•~ ,,.. p.m.· It l..,•1ij ,t,,l..um .. ·1111 cdhe nw1 s ,tcrc~JII J 1 • .,. • I ·k , .. 
rJ • J 1 ·m ·rtimin •· //11111,71 "" 111 M

1 
' ' doi.ument b.\~hl-.3l idhur k~tij im ~num. o .. um\.'nt n~I.'. 1.: \: 

i-NMBt,,~t ,,.. J'('f, itin lOIO p:i~q)n,hen ..a nw ('(hhtc. _ 
• ' { O t '010 . D, rdlu,• F,111111r Ht'l,,tc1.,l11 :,OU 000 It-I,,~ ... • ·- ' , JO ./0 t 8! i 50 h•k,-:: • 30.0-1.-'0JO .\1111,m ,r[, <1rJ.,1. 124 96S 04 l~J.t 0/.0~:-() .... • 

19.o- :OJO- ... 4()(, ti/00I.k,r:: 14.l!.:0JO ... 1,,,.,1()/cli.,• 

r. • ~- ~ d 1·• "OP ">010 Mi: J3lc 13.1~.~0IO. ,·~ht,· bfo: ,h~nimi " R1111h11r p,m1dl, .!·e1m11~ : .~w . •'. \: ~ • -·- ·:a 
-RJ . . -_,1 .. parodl, Fatnur 8.'kl.i~J,, ... 11f ,·!t•rfo 600 000 1.1k. dhc 111: , IJllll I fahtc hequr nJc 
~herum me ,tilo13p<S dulc u JX.'fl::tkturu' ,i 580 000 lekc 

'\c njc 1.:tb<k tJttcr me "-mcrumin 1 lomcplnn nrl.-n curn t:-htc pa..'-q)TWlr. l~.03;10/l~ d.,•rcll![t' 
~:• .:Jh ~-, ;•,11;,'"' Fatnun / -no Cllr<l: clh,• m,· pa, Ja, C /1<'1SQ\'11Jal n,•rJly,· m· drkc Futmm 
~' dar, J0.04 :oJ0-90fi,•11ro:0l.06.:0JO 3000wro. 19.07.ZOJO-JOOO,·uro: IJ.12.10/0-
:-otJc-uro: 1412.20/0-:000,·r,ro 
Sipa, doi.-um .. -ntit te rutraktu:ir ng,1 ltJrd di~ku i jashtcm. :sckuc:s1ru,1r pr:ini: :.tudio Pusuna. 
Jol..ument i cmertuar ,i "JO Fom1<1t bilunc· llomt-phm" n~ fonn::stin c,d. ni.i foqcn "tif:tatl., 
20/U" e, idcntohcn nd~r ta tjera sc per $htctasin F::stmir Bcl-.tn-.hi pasq) rohcn krcditimc :si, ijon: 

a) Farmir B.•1..t"--,/11 AU ,Jaa /9 075 Jdre (m,• ,J,immm .w Ort,1/,;u )5 698 100.60 -
Frna11cu J: Kum :hrit11r JO(] 000 lt•k,l pl'r Jcrdl,1,· k,1p11ali): 

b) Furnrir Bekla.i/11 .--iiru - 260 800 ,·11ro OH' J6 /9/ 216 lt:ki 
c) Kontakt $1, p.k. use 311609.9/ wro OS•' ./J 380 0-14 59 lek,-; 

Ne njc dokumcnt tc selue:.Lruar prane Mud10 Pustino. i l~hunr nga shoqerfa Homcplan sb.p k. 
ncn~ar ng11 shtet.a:.i Faunir lkkta..,lu dhe konccptuar nga asisrcntc financinrc Ocnada Do,h. 
me nr. 234 prot date O 1.0...2010 me lendc "Lista •· faruraw d/11.• dolc11111••111a~-c dr<!jtuar =>n·, 
konr,1b1Jc Pul/11111- pl'i(j)l'Oht:1 !><!. '"Posluc slib111ar 1011,· li!!tcl c.• doktm1cmcn•1. qc do; dt•iy_oltcn 
:yn:• konte1bilc... C, idcntohen ti! rcnditurn. dokumenta si fatura t.uimorc shitje. :.tat~ment 
b.mkar ... Oori:zim1 , dolcumemav~ tc till~. ka ,ijuar per disa kohc. ku me dare 20.0...2010, 
19.05.2010, nc krah tc nc:;hkrucs,t Faumr Bekt,,-.lu. ei.htc vcndosur emn , i.htctAscs Andia 
Pu,tina. megjnhesc kjo c fundit n:zultonte te i,htc e puensuar prane AKSHl-t KJo shtet.1sc, 
, ijon tc ncnshkruajc ki:10 dokumentn here p.b here. 

~1c:sa duk~t: shtct~i. Far.mir Bekta~i dhe ,h?<lena Kontakt sh p.k .. ne b.1,hkepunim me 
~tct~ll _Xhim1 BcgcJa_ dhc Jamarbcr ~lallte-t1, ~c l'!er pagcsa jo veti:m ni! dn:jtim te 
finane~11 por cdhe tc nJe s~': per,ona.\h apo :!lh°:'fensh te tJera. ne formcn c as:sj qe ata c quajnc 
shpe~h konrrib111 patr1011k S1pa~ dokumcnht ti: ck:.traktuar nga I lard di-.ku i •3 ht 

d• p . d k • J ~ em, scku~t.ruar pranc stu 10 u-.tma. o ument 1 cmcrtuar :.i "/0 Fom,at biJe111c ll I .. -
• I " "d l 10/U' ·d omcp 1111 nc fonnatan ~xc • n~ 1~q~n r1~11 s . C\I cnto~et ndcr t~ tjeru -.e. per :.htetasm Marin Bi oku 

&hte bere pe~hkrim1 per OJC dc:b1 nc fund le Villi 2010 ne shwncn 62 302 50 s·~64 094.90 !eke • euro ose S 

2S8 3, Pcr&Jalc zh,·1lhm11 le akt1v1teht tc shoqcnsc Hom,...lan •h p 1. dh K k , . ~r ~ • ... . c onta ·t sh p k konstatohet se shtetasat Janwb& Malltez1, Fatmir Bckwhi dhc Xhimi 8 , • ' 
egqa, p3gcscn e 
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dh •• kctc arsye kane li:ne cdhi: &Jurmi: 
pri\;atiLimn. gjithrnonc c kane vleresu.ir s, invc:.um c per F B ktaslu ne drc:jt1m tc 
duke u derdhur parate nga ~hoqcna Kont.1kt s~.p.k. opo shteta.:;i ~t':or e rane ~yres Pushna. 
shoqcnsc Homeplan ~h pk \ga ekspcrt1m1 1 hard d1skut, selru~ P 1 
rczulton gJCndct njc d~kum~t ne Word, me cm~rumin "£mail dr. U OJ lOd/ 1 (mo~pek_,rp

1 
.. ldll '

1
1Je 

0 I dl • l r pc· r here te fun II po ne C I! a C 
11e 46")" dokument i krijuar me date 2~.03.2 I 1e I n.iaJ u 11 . 
Em3ili k.1 Jk:rmbajtjen si mf poshti!• "Penlwmlet)I! Z. Artan. Pas w:rifikmit'\'e uma perO o

9
g~Or10r

9
e 

h .1..- 01end1es 110a wit 2 0 •· ./67 r~• .,ub1rlau .. Kontolu • \l1plc lcemi mosperput '.fe t,• mrx,rlj<!S se N 'J ~ 

per llogarinc ./6~ lie.' .f.Ll. p(!rkate:sufll' 
Gjcndja s1pos 'A.011takt -16- Homeplan Debuorc per 2 021 800 /eke 
Gj1mdja s1pa.\ /lomi:plan • ./6., Kontukl Deb,tor.: per 60. /87 J.15 if:ke. . 
Kjo gfencljt ,ien n~a rrarisfertat e kryero pron,: bo11ke1· 'Union Bonk . w1/l/fa All. si me 

poshtt•: 008 K I .. 
19 /0 !008 Kul,m per Ko11tala ptir Pmo Klubi Parti=a111 30 380 000.00: 191/012 ~-imper 
Kon1ak1 pfr Pm· Klubi Par11=a111 r 883 658.00; )Ol/011008 Kalim per Kontakt per Pm•. 
K!ub1 Partc.ani I 923 487.00. Total, 60 187 145.00 
Gjithasl,ru :. Farmir ka k"•er gjate ,•itit 2010 pagl!xa pu 314.000 ll!kl! per 1/ogari te s/1oqerise 
"Ko11takt" ptr g}oba Mr bllokim/11 e pro11uvt! te pronareve ti! truallit 
Ju {&l(en, re luyeni wrifilam.:t Trwja per so nw .uper s, dlrf:. per mosrakordimet I! mepars/rme 
sipa.s c-maillf re mepo.threm Fult•m111dcrit dlu: g;itlre te nurat, Od,!la Fishto" 

Kai.uni nc Uogaritc e shoqerise Homeplnn sh.p.k., eshtc bcrc tilrt1v1sht pa..~, origjina e kesaJ 
p.1gese, ~iii shihet, ~hie po nga shoqena Kontakt sh.p.k. dhe sbterasi Fatnur Belaashi 
GJith3sh1u.. nga aktet e &Jendura nc dosjcn &Jyqcwre tc Gjykatcs sc Rrcthit Gjyqcsor Tirane. 
me objckt shpcrbbm di:-m1, me nr. 2653 te vitit 2011 vendim1. konkret1$hl s1:ucmcn1 bankar. le 
llog bMkare te Kontakt sh.p.k Union Sank, me nr 3102 0122 ne euro. kon..'>tatohcn me sc 
miri se paratc: qe ndodben ne Homeplan i kalojnc shoqerise Koniakt sh.p.k. nderkohe qe i:sbt~ 
po kJo e fund11 qc: i kalon tek Homt.1>lan. Keshtu ndcr le tJcrn rczulton se, me dt 15.03.2010 
belier nJc 1rcms/er1e e brends/mrt• flo111epla11 Il1.p.lc. per Ko11takt s/r.p.k. per tender Komakl 
.~li.p.k. 1te i•lerim 35 000 euro dl,e po 11i• re IIJCJtrn date 15.03.2010 Komakt sli.p.k., 1ransfero11 
/lompela11 sh.p.lc. pi'r tender Ko111alu 35 00(.) euro; Dt 23.08.2010 Tra11sferre t' brt•ndshme 
Konwkt sh.p.k. per Homep/011 .vii p.k lila,jdm, 6 500 euro: Dt 24.08.2010 f'raiuferte e 
brendvl,me Kontalct sli.p.k. pi!r Hom,-p/011 sh.p.k. li~JJdim 6 000 t>r1ro; Dt JO. 08. 1Q / O l'runsferte 
e brendshme KomakJ .tlrp.k. per f1omeplm1 jh.p.k. likuJdim dt•tyrimi /3 000 euro, Dt 
10.091010 Tra11s/urc ,• brcmds/1111,• Komakt .,;h.p.k. pi!r llomep/011 sh.p.lc. kalimfondi J3 000 
,·uro. 

259 ~!1tha.shtu. k~~tohet ~e ni! pcriuddhcn qe t:ndc nuk ishte 1.bardhur Jejn c ndcnimst apo 
nuk e~1s1omn vc 1m~ &J)'Q~rc ~r ctynmm c B.i..~hkisc per zbu.rdhJcm c S3J, lid.hen l!dhc 
kontr.lta te n~shme P_l,,'f kryclJe pummesh elj Keio kon1ra1a "ijojnc nonnalisht te hdhcn cdhe 
pM man:JCS sc vcnd1m11 SJ,qcsor per det}Tlmm e Basbkisc per zbardhicn e 1e

1
• ... .,.d d rt· 

S.d ft k h - - kt . . , - ..... n c 1m1t 1 oqo c cru paSQ>TO en per tc ucguar a l\1tc:tm e ni:;ur ti: ndcrumn 

Ke \·itin 20 IO kon.statohc:t .sc shp,:nzimc ka pasur per dis.1 subJckte. le idenufilruara a 
numcr fotutc ku m~ tyre CVJdcntobet i.ubJckll 81w;a11i Rosn No" keq-Yl]a e 1,,. •-•· P gHe~at ~e 

b·•k' ··n, R.OSP' ... ,. K5'>11600 ,. o-- e._..u ..... llte ISlonk te su ~c; t11 rt ra,11 • • me ,-.1pt - SE, re,ulton s,c: admmistrot -. . . 
Fatbardh Br~am Kjo i.hoqc:n konstatohct se me date 30 06 2009 ka or eshte ~htctas1 
lontalk:l shtctas..'Tl Shprua Bre~ol Shtetasl Fatbardb B~~oi taktu~r s• clc:'.pcn~ 
sbtetaJlt Erzen Brt~ni. Ky I fundit ~i~ rc-1.Ulton nt: vuun, ka qcnc ~ .r:zu 

I 
ton te Jete \·eUai. • 

tc: Policisc nr 2 nc kohcn qe shtcta~it Famur Bekta~tu. Jrunarbcr \f c II r~J. •~n e ~ 0 ~•sana~11 

konniktoheshin me ~tcLlS te ndcyshc:m qe banonm :ipo "''"oru·n n'.. k
3 

.. tez, . e Xhimi BcgeJa 
r-• e ·cto tcmtore. 
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.. _ • I I ~'f OJ't p,auc,e .. o 000 curo GJllh:t~htu. per Wlll'O 04.06.2010 c~h11.• btrl· ,hc111m me sh o ap, P\! ,. 
- - , • 1 • 1 • oliu ,r shcrbuncl c tyre per 

I.on, rrtuar nr lcl.r prr St11nd11r1 ,\lb Pm, n~kr pcrwn,11 ttc "''" c ' •. B 'k 
O 

, h' 
., . •ntl •I ,htctu,;1 Clilll en" •· l\tlhman c ndc11m1c,c. nat,n,ht aicndct 1111: ,cnu II: ix:nrn.; c . . . rk'" 

Rd1.-runr ,1t11 2010, ng:1 d;,pcrtimi i IJploptt le scku1.~truar shtct.hcs Andrn PuSlana, 1 ma ·.:_; 
so,Y. mood rCG-7TI l .. mi: pn>dud fi.c\ KS.,3~1-6JMJ, me b.1rcodc 00045-H30-?20-ll • 

• • 0° 2023 • ht-: •,id ·niuar nJC dokumcnl d-~~-nm, 1,. ... 1 n:i., .. ,ruar nc .,k11n me nr 149 d,IIC 11 n c:> cc c 
J ,. ,. h' ~ 1-ndc Shq~r/1111 nc fonnatm Wt.'rJ. me nr II pn11 d.11c I I.I Z.20 IO, 1 pancns .. runr, m c • . ~ 

.,,tuariom nr: t, ob;cJ..11 C. pa pawJhr11 m·nt()r 10/0 111: ob;rk:1111 Rt .·1clt•11c(• ha1111111 > 9 
katc\l,. m,!:11 Fni.111111 Pfolm. dr~jtuar ~lwqiri.-r llt11tu:plu11 ,J,.p.k. tlltt! Ko11tukt s/,.p.k_ Ky 
dol..unu:nt ~n~ li1nd na rubrikcn "Pu S11p,•nisw11 Profi:.\1011t1/ vhp.J.." mbim cmrm c 
admmistn11on1 mg Bc~nik Oen id1I, per lishh: i p,m..:nshkruar Ky dokumcnl, kn s1 autor 
"1',·ra,ufu~. 1a ... l ~,cJ nga "8,•so .. Jhc f)\:nnbaj1ja c tiJ 6hU: krtJU.tr me: date 10.12.2010 ora 
12.32. 

259.1. :--:ga !ohqynimi i dokwnenta,i: tc odministruan1, pcrgj,1tc ki:11j hctimi, _ko!'statohet s~ 
rczultojm: tc hdhura kontrala si nga ~hoqC-ria Homg,lan sh pk. per ndcrllman qe do IC 
n:ahzohet. fua A. per komplduin Rez,dcndnl llomephtn ashtu cdhe nga shoqcno Kon1akt 
:-hp.k. 

260. ~c kclc kohc:, nga aktet l'\.'ZUlton sc shoqEnti !Jontcplnn sh.p.k mcrr pcrsipcr cdhr tc 
Udbt kontrata geraje per objektct ~em1hc. Ne kcto l,intrnta qctaJe. pasqyroh~I sikur 
~boqiria llomcplan sh.p.k. do tE kf")·ejc cdhc punlmc nc objcktct qejep me qcra me qdhm 
pc:rshtatjen c t)TC nc zyra. duke pretcndu:u qc edhe tc paguhct per kcto pc~htatJC. ,uk 
c, idcntohct tc kcti: pasur leje nga orgnnct kompctcnte pc, kry..:rje tc kctyrc punime\.e Tc 
pa.kten vetcm nga d1sa konlnltll tc tdcnulikuaro pc,gjatc hctim11. shoqena Homcplan sh.p.k ka 
prenuuar nc kontr,llnt c pcriudhes 09.03.2010 dcri me 2104 2010 kryeiJen c pummeve per 
pcr.;htatjc amb1en1esh per zyra ne shumcn prcJ 34 166.18 euro Konstatohet gjithashtu l>C s1 
qeramarr~ ,;hfoqcn oder tc tjcrc subJcktc te calat kanc lidhur kontmta per qelhme tc ndryshme 
me shoqcnnc Kontakt sh.p.k. apo shoqermc Homcplan sh.p k ~1 Synergy 21 sh.p.k per qclhme 
tc: tjc:ra (lw11tre11u t' date.> 16.0./.1010 19 04 WI0 mt 11r 343 prot) apo shoqcna O1':X '\i,tro 
lndustria Kun1kc sh pk (datf· 09,03 20/0) Shu.mat muJorc tc q..:ravc, vanoJne s1pas ~ubJekte,e 
nga 820 curo deri nc I 085 euro. 

E pycrur me date 28.05 2024 shtc:tesja Aurda Tahiri e cila kn punuar pranc shoqcrisc D~X 
Nitro si ckonomistc. ka deklaruar se kjo \lioqen lw pawr .u ob;ckt import dhc trt'gllm 1[, lbtdev,· 
plawse pfr p..,:~orim_cml dl,c ne p€riudhen 2007 - 2009. u lclit·m kry.·.:sor lea qenc ;o,l,oqcr,a 
Be:hte~ En/ca qe Jo te krJ.:nte P_Ulll~lt'I e rrug,•., Durr,·~ Kulcfa, /cu ~hoq DXX Nt1ro lea qenc 
'IJe nder nenkcntraktorc:t e rnJ. A10 trcgu11 nc l1d/y,: me IIJC ma"fdhcme kontraktor-1 

1114
, 

~hoqi:~nc ~0111u_lct s_l,.p.lc. , ~I lcjo t• fu11d11 /:)/,((• ~011trakt1,ur pfr tc nderruar d,.rn clcpo pa 
maga:1mmm e lcm.h"l-·e plasesc dht• n1c lcapanon per prodht111i11 e kiftyre /cndii\-t', ne lu/111,-rr 
:,:.1 ket,: pcr111dhc slwqfna DNX .Vitro lw -~l,ln,ar me ::yra pra11c hi, Klubit Pur11:am ~c 
deklarir.ru~ e dates 26.06 2024kJo shtcwe le.a dcldaruar se kane ndcrruar seline me vcndo~Jen 
c mancdherue\'c me shoqenne Kontakt sh P k duke u 1.h\'endo~ur ne ambjentct e objcktevc 
.spo~i,c Par1i;,.ani ~i: kcto z~ kane.~cndru~r nga ,iti ~010 - 2012 Zyra1 qe moren ishin 6 
ambJenle te ,·ogh, dhe nuk u be ndonJe ,n,~um kur kanc h)Te, ve1em cshtc ,endosur nd · 

~ d'-- b I • • ~ b ' ' onJC derc 1K m asc )'CIJC c nurcm aJtJc. 

Nd& qcnmartcs1t, C\'tdentohffl edhe :.htetasi Xhimi Begeja, qe merr ambjcnt per }Ta k 
c ttctE 1c ish Klubit Shumcspor1csh Parttuni (shih lcontraterr Jar,-: 19 04.1010) dh: .. ~~~;~~ 
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shoqcria Honteplan sh.p.k .. 1 JCP me qero ~hoqcnsc Kontakt sh.p.k umbjcntc tyrash po nc te 
njejtin klub. Shoq~ri.1 Homl!plan !'h.p.k. deri ne ketc moment shfoqet s1 invesllton: por nuk 
c, idc:ntohen tagrc te dhcn.i nga pronari:t per kctc shoqen per hdhjen c kctyre kontratave. 

261 Shte1,.1s1 Xlumi BcgcJil, duket I ak1i,11unr maksimahsht ne aktavu~m c s~oqcnse 
Homepbn dhe, erehc:t si: ncnshkruan dok'Wncnla linanciarc si~ Jone faturnt tatunore te shitJes, 
ne rubrikcn e blcl'C$1t (s/,i/, aro ft 1<:.1l11111ro 11ga 1l1oq~r1t1 Brcram R O.S P per shoqiinnii 
Jlom.:plun .,hp I.; pc,7r 1111w1m 1ll1Jetor 2010. pfr Dt:alb KonJlm"51on slt.p.k. datii_ U 0~.2010. 
per mbh•ktill ,I/ban Pn(t,. nr 05 dc11i! 06.05.2010), mcgJllhese nuk rerulton tc kete asnJc rol nc 
shoqcimc Homcplan sh.p.k. apo Kontakt sh.pk. 

262 \te date 01.11.2010 nga p<isqyra e t<!p1111es1mre,,"-' n~hto:ri dl,e e tii larguareve nga pww 
cshtc pasqyrmr :;e, shtetasi Sokol Bar~i deklarohct prune organeve tatimore, si I punesuar nga 
data 02 11.2010. prane shoqense Homeplan sh.p.k 

Lidhja e konrrati..f .ti !!ipcrma"jes me fomilje11 Vaqarri dl,e Alimehrn6li dhe premtimi pir 
ndryshim de,1il1acio11i 

263 'Je ,'irm 2010, kom,tatohet sc mcrrct pcrsipfr ndryshiml i destfnaclonit te ndertimit 
edhe per pjeseo tjeter te pasurise. 

263 I Sa me sip.:r. n:zulton nga konuala qe lidhct me trnsheguntaret e famlljcs Vagarri, 
trashegimtar i sc cilcs cshte cdhe vcte shtctasi Fatmir Bcktasht. Me kontraten nr 1466 rt."P nr 
421 kol date 03.05.2010 ti: lidhur para notcres Gentiana Shkodtn, odennJct shtetasve Petru 
Bektash,. Gt!11c BektasM. Fomm· Bclctas/11, te tre ne cilesina e trashegimtareve te Fitnet 
Bektashi: F,qiri Vaqari Kumrije Arapi, Jlilm 1lrap1 l1la110 Shomo (Arap,), /.11011 ,frap, 
Arben Arapi, Fiqcrete. Vaquri. Em flaqar, lg/I Vaqari, nc cilesine e pales prooare dhe shoq 
c odertimit Kontakt sh.p.k. ne c1lesine e pales investitorc, ne nenin 1. paraslukohet se pala 
pronarc kn nc: prones1 te saj: 

J. Pos11ri e regJ nii reg1 /up me nr 6294 date 05.09.1996 te LVRPP Tirane Jm Jane 
bashlcepronare ne pas me .wp 30S0 m2 tntall ne rrogen Frosina Plolm Ttra11i.i 

2 Pasun e reg; ne regJ l11p me 11r 41218220 date I 5.06.2007 tii ZVRPP 71ranc. pasun me 
nr J/1S9, lK 8220 tnia/1 i lire SL.JO 975 ml 11e lagJen c Re te 1'1ra11es. Sinon Sltengj111 
akwalishl rruga Fros1110 Plak11 

3. Pa.mri e regj ne regJ l11potelwr 11r 7 39 dart~ OJ. I I 2009 iii LVRPP Tirane bashkepronare 
nii pjc.se tJ pu11dara mbi pas11n11e, 11r ND J/189 dl,e ND 3/190 ZK nr 8220 sip Sn J 494 
1112 dhe Sn2 25 m2. me pershkrim. /J 11der1ese 2 dhc 4 kcue me sip nderrimore 494 ml 
{is/, Kl11bi i F11tboJ/1r Par11=a111): 2) 11der1esii me slp 15 ml (isl, Klubi ; Futbollil 
Partiza111) tii ndodhur ne " Frosina Pia/a, 11e bashkeprone.si me famillje11 BegcJtJ. 
J.lagmm. Soltuga dhc Alimclime11. 

Pala pronare, ve ne dijeni p.1kn invcstitorc se, ne hdhje me pasurinc 1: re&,,struar ne rcmistnn 
hipotekor nr 62?4 dote 05;09.1996 .!e ZRPP Tirane me _sip 30SO m2 ka mbiveodosjc dbe 
odertime pa leJC SI dhe OJC rruge te llS:alruar ... Pala mvestitore pranon ... tc kryeje ... me 
sbpeozimet dhc me mjctet c vcta, 1e &11tha procedurot c oevoJshme per nderrimin e 
destinaclooit te saj nga I:9ne sportive ne r.one banimi oe fa,•or te pales pronare. lnvestnori 
merr pcrsiper ti: pastroJc_ ~alhn nga ndert1mct -~a lcJc nga mb1vendosjct si dhc nga linjat c 
infrastruktures dhc sposumm c t)TI! s1 dhc le Z&Jtdhc mosmarrcveshjet qe mund tc lindin me 
persona ti: trete. ln,·estitori merr persiper sbpeozimet per kryerjeo e ketyre ,·cprime,·e. 
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... Pala in,c~ritore me shpen,lmet e ,eta, paS"I te ndrv~hoje dcslina~ion!n, t~ kneie te 
2,jitha procedurac r ne,ojihme ligjo~ per marrjcn l' lejc~ \C ~hesh11 cc nde~rimlt. d~c 
marrjen e leiN ~e ndrrrlmic \ipu sp«inkimevc: Pronar tr~alll_ - f~milja \ aqa~, ~•~ 
in\esticor shoq Kontakt sb.p.k. GJ1th.1shtu pal11 mvc:;titor~ d~ le ndcrtOJC, nc: L~aJhn c venc: 
nc dispozicion ~• me s1pcr nga J)Jla pronare kompleksm shumtdunks1onal me partwnc. dy~ane, 
Z}Ta dhc apJttamentc, nc; pcrpu1hji: m~ plarun urbams1ik tc m!ttaunr nga Bashkia c 
Tirane:.. Pala pron3re m: :-hkcmbim 1e utulht 1c prones1se mb1 ltllruhn, do 1c mam: nga P_3~3 

im~ti1orc 1itull te plotc prones1c! mbl 25¾ re sip ~c pergfllh~hme tc ndertimlt te ri ~r sex:thn 
komponenL 

263 2 Mc kontrnten e sipcnn.inje:; nr 9284 rep nr 2687 kol date 27.09.2010. para notcnt 
Julian Zhelcgu. cezuJton se familja Alimebmeri c konkreushl shtc1asi1 Fiq,ri ,1/i111clm1e1, • 
.\'haJ,•r Al1m.•hmm frhmi ,Wmehmecti Fatbardha (Man/ca) Alimt•l1111e11, Alma /Sulo) M11/ltc1, 
Ge11ci ,\fullici dhc Skt·nder Mullici, dhe shoqeria Ko,,takt sh.p.k. c piirfoqcsuar ngo Fatm1r 
Bek"t&.hi. lidhm kontralco duke pasqyruar sc p3la pronarc, ka ne pronesi nje sip 1okc tn.1all prej 
7 930 m2 me or p11urie 31158 dhe 31157 ZK 8220 te regjistruar nl! reg.I l1ipotckor or. 411 
date 15.06.1007 ObJdm , kontrates eshte 1c prodhoje dhe s3Jlks1ooojc njc morrtiveshje, 
odcnnJet pale::. pronart: dhc s1pcrmarre:;c me qc:llim zhvillimin c trualln. 
S1pa.i. ncnit 3 percaktohet se pala 1lpermarr~<' (Kon111ktt) k& krwr tc gjltba proccdurat 
llejore dhc lut marre persipiir te giithll r.hMnzimrt lidhur me privattrimJn e i.sh 
ndennan:,e:s sporttvc Panizant Pala pronare dc,hlron gi ti ndn~hojc de,~tinacionin nga 
£One sporth C nc Lone baniml me qellim ndertim objekttsb banfmi mbi token truall prone 
e saj duke pcrf~hire edhe \iperfagcn ~hteic tc tokes tniall ge ttbtc pcrfituar nga 
pri\"ati,.imi. 
\1c: qd1m perfundimin :,.i me pare le proccdurave te mes1pcnne, pala pronare ve nc d1spozic1on 
1c pales sipcrmarrese, cruallu1 objel.."t 1e kesaj kon1n11c dhe jcp pclqimio pir prishjeo e 
ndirtcsavc cluistucse tc ndodhura mb1 pasurine nc ba.shkepronesi me fanuljet Begcja. 
Llagam1, Saliaga dhe Llagam1, pas me nr. ND 31 189 dhc ND3, 190 ZK 8220 nc rcgj hipocekor 
me nr 739 date 03 11 2009, me sip ndcrumi SN:.194 m2 (pcrshknmi. njc ndenese 2 dhe 4 kate 
me sap ndcnimon: 494 m2 c ododhur te ish Klubi i Fmbo/111 Partcani) dhe SN2-2S m2 
(pcr..hknm1 ndenesc me sip 25 rn2 ish K/11bi Sportfr Pani;am e ndodhur ne Rr Frosina Plaku) 
Pala sipermarr&c. pranon le marrc truallin e vcndosu.r ne dispozacion nga pala pronare dbc 
te kryejc tc gjitha veprimet e nc,oj,bme per ndryshimln e destinacionlt tc ketij trualli 
oga zone sportive nE Lone banimi s1 dhe zhv1lhmin e objekteve mbi tc. sipas studiant1 
urbarusuk IC: Bashlase SC Tir:mes. 
Pasi te OXJirCI lcJa C ~heshit. 1,5 e Sip se pt;rg11thshme It: trualli1 ne pronesi te fanuljes 
Ahmc~eu mbl tE cllen ~~te nJJ~_atuar leja e shC;!hil te odfrtimlt, do t~ Lhvillobet nga 
kompanaa Eralb 1h.p.k. (J<.10 vT,oqen, me WPT J9J I 2002C k<1 s1 ad111111irtrotore Alma Suto 
(,l,.{ul/rc1) tlh~ ortak Fcrdmmul Suto. Almll es/11e ve11t/QJ11r II adn1111mrarorc mt~ dare 
11121019), 
Pala pronare do to: IJllUre si kornpensim per trualJm c veni: ne di:,pozicion. 2s•;. tc s· ·· 
p_ergilth~hme te ndertimi~ qc d? te nde~ohc1 nga sh~q Kontakt sh.p.k Mc sip te n~t.·rtm~~ ;~ 
tc kuptohct RJlthE sip e nd_ertlnut c realuuar cdhe oc tokf1lt e trasbegimtarhc tE famiijeH 
~tafihmut e Xb~mal Bck_gcJ•k• Qamil Sallaga, 0) there Vaqarri, Rel hep Alimebmett qe Jane 
ku 1tarc: 1e sap pJcse c ·csoJ otrate 
Sipas ncntl 6 pala s1pennarrese kale dreJle dhc merr pcrsipcr s1 me posh1;;. a) r--1 • 

• " _ ~- " 3 pronarc I vc 
nc d1spoz1c1on pale::. s1pennarrc-.c dokumcntae1orun c nt:vo•shem per 1 · 1,_. . . 

- • • db - •• I K bl . , e .... ,er "epnmet 
admms11ra11vc C ptrrtite n:~ 1zu.~- b I . ~·~~ dNtlnaclonjt lE 7.0nn mbi tE dlen ndodhet 
trualll DH :,;ope spo n ne zon~ •mm i 3n)Cn C ICJCS SC shesh11 I • d . . . M . 
lejcs sc ndert1m1t per 4 5 e :.ip ne fjalc, Merr per.sipcr te pcrballoic ler,.:=,.s"hienmuhi. • an:JCn e 

~ ~" me s pcn7.1met c 
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vela finaciare e te gjitha procc:duravc administrative dhe burokr.iktikc te nevojshme ptir 
krycrjcn e sipemmrjes qc njedh nga kjo komrnte sipcrmanje. •·· 

264.\'ctcm mcdatH4.l2.2010, ortaku i "dent i shoqerise Homcplan sh.p.k., shtct~i Fatmir 
Bcktashi. , cndos qc c;elt.s c ,hoqcme tc ;etc nc rrugn Frosma Plaku nr 40. T1rnnc: Kurse 
shoqi.:na Kon1.1k1 sh.p.k mi: date 04.01,201 J ndryshon sclinc nga Komuna e Pnns1t ne rruga 
Frosina Phku. nr. 400 -\L 1009, Tirane. 

Zbardl,ja f lej~, ,e ndfrtimit dht! mirarimi i ndry .. ;l1imit le saj 

Gjylcimi per :bard/rjen e lejrs si ndirtimit 

265 Konstatohec :.e ndcrtimi kishte fillw,r, por leja c ndc:rtim1t qe ishle vcndosur te zbardhej 
me faz.a.. nuk 1shte 1.oardhur ende 

~re kerke.,en nr. 19007J prot date 09.JI.2009 K - 18594 shoqena Kontakt sh.p.k. 1 cshle 
a~,ar B.ishkJc;e Tirane. duke kcrkuar zbardhjen e lejc:; sc adcrtinut nr. 61 date 26.02 2008 
dhe 6111 date 26.02 2008 ni: emcr ti: i.--ubjcktit udenue.o; Kontakt sh.p.k ne nugen Frosma Plaku 

265 I Me date 27.01.2010 (shih dosjcn g/)'qc.wre le Gjykati.1 1·e Rn•t/111 Gjyqifsor lzram• me 
nr U3J wmdimi date 16.03.2010), konstntohct sc shte1asi Xhimi B~eja dhe shoqcria 
"Kontakf' sh.p.k. anvestoJnl: me padi Gjyka1en t Rn.·t.hll Gjyqcsor Tirone, duke pad1rur 
Bash.kine Tirane. Kesh1llrn e RrcguUunit tc Territorit me obJekt dctynmin per tc kshuar aktin 
per te zbardhur le;en e ndcrt1m11 Shoqcria Kont.'\k1 sh.p.k. dhe shtctas1 Xh1IDi BegeJa. nc baze 
tc prok:ures me nr 293 rep nr 123 kol date 29.01.2010 re1.ulton re Jene pcrfaq~uar nga av. 
Sokol Bar~ 

266 Palo e paditur, Bashk1a Tirane, ka prape:;uar se. pai<1 pad,tese ka beri ki!rkesfo per 
:J,ard/rjen e leje'I ~i 11dcrtimit w:tem per /a:bt A, per mii leper ,·etc .rnb1ekti e ku kcrlmur le1e11 
e ndiirt1111lf ti p1ess/rrm .. ndfrko/11_; qc obJclct gJylm111 i!shtc cdl,e fa~ B Si pas l1gJil 11r 8./05 datii 
1 • 09 J 998 "/'er 11rbt111i.\hlt:e11. I ndry illl/Clr, kerkesa pc:r leje nderum,, kn·hct Slf'<J.\ for11111/ar,/ 
nr .3 dhc 3 I pJt-.s,· mtt:grale c kltl} ligJi Ne 11t•11,n 45 d1spo110/rt:t w kfrlw.w pi!r li:Je ndertmu. 
bc.,;h,·t sipa.f fom,u/ari..•w· J dhc• )fl pjcsif ,. /1gJit, pave~ lc1,·w re 11diirt111111 per pro1ektet e 
infrastn1kt11ri:\ m1gorc. 

267 Me vcndimin nr. 2433 date 26.03.2010, GJykata e Rreth.at Gjyqc-sor TIJ'"3nc: ka vendosur. 
di:t)-nmin ,. ,~ padmmr BashklCl f1ra11c· perfaqc\llar 11ga /cry ctan , "''IJ me c,lesmc: e /rryc:tant 
tc Ke~/111/it ti! Rrt.'~111/imit ti! li.·r:itont . ti' =hardhii aktm admmistrurw. ti! per/aqesuur nga 
~·,:ndimr ,,, 61 date 22.01 2008 pl'r Fu;c11 A dltr Fa=e11 B m: farnr te ~l,oqfr,se Koma/ct Jh p.k. 
K> vend1m eshte lene ne fuq1 me vcnd1min nr 1297 date 01.07.2010 te GJykaics se Apelit 
Tirane. ndcrkohe qe me vend1mm nr 00-2013-1943 date 27.09.2013 Gjykata e Lone ka vcnd0!.Ur mo:.pr:inurun e rekurs11 le Bashktse Tirane. 

Gjykimi pir s/rpirblimin e demit 

268. Ne kohen qc shoqcrisi: Konta~t_ sh p.k. i ne~ojitej linancim nc lidhjc me vazhdimin e 
punime\C, j k.3 hn~ur"mcnd1m1. qe tc mvestonte &JYkBten dhe tc kcrkonte nga Bashkia Tirane 
shperblimin c demit le pretcnduar ~ u k~ ardhur. nga moszbardhja e lc:Jcs Mc autorizimin nr 
726 prot da1ci 20:.07:20~0. shoqcna Konta"kt sh.p.k.: au1orizon 3\ Sokol Bar~i per ta 
p&foqesuar nc ketc gJyk.im.. mbeshtctur ne k~cse pachne e ncn.shkruar me date 09_07_2010 
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dhe depoz1tuar me <bte 16.09.2010 (:.h1h dosjcn me nr 2653 vcnd1mi date 06 04 2011) Sipas 
mandatit te BKT•se date 28.12.20 l0. e:.hte pasqyruar edhe pagcsa e takses se padise nc 'lcrcn 
3il 935 !eke 

269. Pcrgjate kohcs qe zh, illoheJ gjykimi. rerulton :.e lnspek1oria11 Nderumor d~e L'rbamst1k 
Ba:.M.ia Tirane. me , tndimin •• Per pe:111/imm c punim('l!t' m: 11der11m" nr. 127 date 29.10.20 IO. 
(nr. 1323 prot date 19. l l.20 l 0) ka pasqyruar :,c ni: b.v.e te pro<:~ verbaht date 25 l __ o 2~10 me 
nr :,c:ric 006332 te mbajtur nc :,ubJek1in Juridik KontaJ..1 :,h p.k .. ka rl!'Zultuar se ~hte krycr 
kundravajtja Prmimc. pt•r JwpJl grope per 11dfrtimi11 t' 11JiJ objekh pa lejc ndir111111. Per k~to 
ars,-c. ka Hndosur pe,ullimin c punimcve te ndertimit per afatm 10 dttor. Ky vend1m 
pezullimi tshte pasndjckur edhc nga nJc vcndim "Per dii11i111m me gjobif' nr. 428 date 
29.10.2010. (nr 1323 prot date 19 11.2010) per shoqcnnc Kontakt sh.p.k. nc masen 500 000 
!eke. 

Me proce~ ,crbalin date 24.12.2-010 .. Per s/iqyrtimu, e lamderfimw.vew.! 1iJ s111dimew 
urbamsr1k4.· r~ projekrew c sht!sheve le 11der1imi1" te Scktorit ti: PMNZSH-sc, prane prefekllt te 
Qarkut Tirane, rezulton qe per subjektin Konta~a sh.p.k. per obJekun Godine bonimi 7 5 ka1. 
J-1 kar AIP. qi: lrdher m.: fon11ulann 11r J te kerke,cs per miraumm e tejes sc ndcrtimat te 
objektit godine banimi 7 kat me I deri 2 katc neri1oka, rruga Frosina Plaku. ish klub1 sportiv 
Partinni, nga shqyrtimi i kryer, ju kundufmno:. dokumentacioru duke lene keto detyra per 
manjen e masave kundcr ijarrit: Tc zbatohc1 projckti i mbroJtJe:. nga 7.Jnrri dhc shpctunit. 
Basbkalidhur pra.ktike~ konstatohet gcnplaru me nr 617 prot date 20 06.2010, k'"U cvidentohet 
sc ka nenshkruar edhe En ton Puna via. 

Ne ketc penudhc konstatohct edhc lidhjo e kontrotcs s1.: :,1pcnnal'l)es me shtctasm Enton 
Punav1Ja. pikcrisht me datc 16.02.2011, ku ky I fundit, basbke me bashkeshorten, kanc 
porositur nJc opartamcnt me sip tc pcrgjithshme 123. 7 m2, p1kerish1 nc kompleksin Homeplan 
sh.p.k., per tc cilin Enton Punav1Ja lushtc marre pjesc nc ndryshimin e destinacionit. 

270. OJate kesaj penudhc, oga tc dhcnat e admm1s1ruara nga s1stcm1 TIMS rezuhoJnc udheume 
te pc:rbash.keta tc shtctasvc Fatnur Bek1ash1 dhc Jamarber Mallte,,i Konkrtt1sh1 rezulton se 
sipa.o; e_mailit le pcrcJeU~ ogo shtetesJa Alma KraJa nga ema1li 111,atl~ t1 hotmaal~ dreJt 
shtctal>1t Fatm1t Bektash1 t:1tm1t.bek9sru_g_k9nt 1kt ,1. shtctesja Alma c bcn me dijc se s11uata 
eshtc shume e keqe dhe per momenun ni! ekooom1 nga Tirana ne Muruch nuk ko vendc Jane 
nc liste tc pntJCs Bash.kahdhur percJell te dhcna per udhc11min e shtetasve Fatm1r Bektashi dhe 
Jamarocr ~1olltez1 me date 13 08.20 I 0. 

Mc date 30 10.2010 ~htetas1t Jamarber MalJt~li dhr Fatmlr Bektasbi, 0uturoJne me hnjen 
e fluturimit Austrian Airline., OS 8.i91850 Vicna p~r t' u kthyer me date 04.11.201 o me le 
njcJtc:n linJe flururimi Bilcmt c aVIonn. ni shumcn 1644 euro per udhetim TIA-VU:. -JFK-Vlli
TIA. ~on~ blere mc foturcn f~turen nr 19 tc ~U~Jit.~etor 20 I 0, le lc.:,huar nga Prcnuer Travel pi:r 
shoqenne Homeplan sh p.~ me p{!r.;hknmm _ B1lerc1 a,•10111 /64./ t!uro ... " ~r shtetasin 
Jamarbl:r \1alltc11 dhc Fatrmr Bek1ash1, per udhetnn. ne peraudhen 30 tetor 03 ncntor T _ 
Vic-JFK-VIE-TIA. pagcse e krycr me Intesa San Paolo Bank. • 

18 

27 I Konstatohet _~ nd~n.:ohe q~ zhv1llohe1 gjykimi,. me ~erkcsen nr. prot K _ 18286 date 
09.12.2010 nr dok 1210,761 subJeku Kont.11.;t -.h.p.k, 1 drc:Jtohct Bashkise T; ... an. dh k-..1. . . . I . d- • . 6 "' c c e, ... on t'i \ ihct n~ d1spo11c1on eJa c n cn1m1t nr. I date '.!2.02 "'008 si dhe do'ume ,~ • • . k . . ·- "' n ... c1om 1 -~saJ 
leJe. 
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:?72. ~c p.u·;1.1htrunc1 e clorc= nc lcc1c SJ>'kim. n~a JJl.l e ~I~ p.)111~~ kons1.:11ohc1 sc 
c:110he1 ,e: .. Sga ulct,·t ,r-1,1/1011 ,,. ndfmr/,1 ,lroqrnse Ko,mrkl J/1.p.k. Jlf._• l-mon &r.l: 1/w 
i.lrtr: lidh11dwnrrara drrdur fort..,r<' nr: 6JSJ '"P nr I NO Ito/ da1.: 19. IO Z(J{)8 J1UN nolt!re.~ 

Fndo .\f11p,ta/Q f1c,ra .. l.r"1u.~ .~ '"'11're hltte lJO 000 l'tirO "" IIOFf<lrl tl ktsoJJ kr.:,ltt· Jan.· 
bllokiliJr n,,: ll"RPP T1ru11i me 1111i 1/f /u,ntruri'r .,F lirp<Xd1r:s nrt. -pf r.-p rtr 1!45 lo/ J,u, 
18 11 .?008 'Jh,•J, pa.1urlre pu,,on,,I, re Fatmtr Bt·4t,11lil Shoql!ritt Kon111klfl1,p.k. /{a puguor 
tdati' gjithl lci,J,~ librn mujorC' tl P"8t;a,·e Ii kNd/J.!, 111egjithhr ojo ~uJ. lrhtt' pir~orur 
pi, 9i'llimin ti' rilin isltt~ marri, (inonr/111//1 ( 11din/r,11'1 tl ,:odlnow: Kr,J111 e marrC" nf{O 
J/t,;,qc:na Kont11b j/r p.l. ,·.1hri ru,,,.l.nwr""' l.u,1/rJtrn ,• lcreduc bi,11lcul't0 me nr 69J6 rep 111: 
I SZ J • ,J dur ] 1 I l ]()()') dlrr kn,m t.1te1T,: lriput<'ki s nr 69./7 f\'J' nr, I SJJ /«JI do 1, 22 11 ]/JOI) -
273. \ic •hl..~cn cull' l:J.12.2010 t.: ih011~n'I<! Homeplnn sh.p.k. me lendc •futa ,·/u111raH0 

dht dokunt<nta\-e lrC'jtmrr ::pi, lio111a.bilt' Pu..-ii,u1" me ~nb3jtje: ~ f»o.,l11t~ .fh,~11uor /tlll<' ltslo.l 
e Jolwm<,rtiJ\'t qe i di''I(~" l)'f\'J kontabil,·; Rap<>rll I fl~urtlj~ .. ~ dfo111 ~fi•k11v Jht· Ji1111ru 
le fflUIIKf...,,' FOIIIJ'd laltlfWI(: 1l11/Je, hlt,jl' J>(r rrt1'11ttu11 t ko11tiMTI. Pa.fq)"N r! le' u,Jhurt.11,,• 

dJ,.- •lt~oi.-rfl'll"-e P<'' p<"rtu,IM't1 <' mb)/1:,r mi' Ji 31. /1 W09 (id.m,{il.,m/ J f>ORo•,· ti: 
p1.1nott}i,,v pfr >sic/ !OQ8 dh,• '1009), /.ulipagcra , kl)n/nh11/4-., ,., s1g •·li<>qi:ror,· Jl,c 
JhendcltlfWt' llfUl1.Jf lk'fll(Jr (] lvJpj~) -

~c fund mb.m ncosblaim.an c,h1~ns11 F1lu1i1 2t-ktub.l dlic per ~1.:iBs..'11 Andia Puulr1fo lu1 
Dltuhkn111r •htc-tttjl Joi• Hnbluas1. 

~idlwr ~ nJc ropon ~., pnllo1JN11Jen c demit tfektiv dhr filindt le n111ngu1r prr 
sboqFrlni' e ndcrtimit Kon111k1 sh.p.k. d p1r.ojE t shl)rjn tf afatit le ndfrtlmll 1c 
komptel.."Sit Re1.1d,-ncc b.uurni Homc-pfon I ndoclh11r nc "'· Fn,sin.1. Pl.iku l"lCI' :shkol. le: 
roostbmlbj~ se leJ~ l,i, ndcrtimi1 ng3 8.ldoo.t f1111nc, I pirJtftdlur nga shtc-tcsj1 Su,r1101 
Allaj por I pan~1uhkn12r. 

\fe kcrl:C!(fl nr K 18961 pro1 dote 24.12.2010 111 ~ 121080.18 13.lshk,n finnl:, subjekti 
Konl.,U 1h pJ. (me pcrl':i.:jc'Suc.'o Solo( B.u,1) dtc')lu.ir B:l'lhkc.c 'rmll-.:, kerl.on dbcnicn c 
>hpc'rbllmi1 ti' dEmlt Jnb1ckoo1nktor 110 1 eslne krijaJAr subJtlmt ndmuc:- tj rc,uho1t i 
mo,,1hiV'dhJei. 6eri me SOI tc lt;e:-. ~ D<kr1Jm1t Bai.hlrnlidhur <~ht.: k.:tl:e-., c d.l1C$ 21.12,2010 
~Jlu~r B.a"1k1se Tin!K, DgJ \lic,qcri.t Kont.i.kt ~h.p.k. c nci1,l\kruar nga ~b1ci.a.,; fa1.nur 
Bckt~•· ku p~ru•httofu:c ~ shoqmloi: sc t)tt ngo ~Cprimt1 c paligjshme tc kr}'ffll ng

3 
Ba.:.hkia 

Tirnn.; __ , ~ ,nc sl\L 1lmlar dtmc le_ mc:dha Jis•hrcl.ontrak1~n: q.: Ml),&$ pcrlloga1111~..,c: le l)Tc: 
•hko,nc: n~ , ltrlla ~ 865 003 !eke 'c kc:10 ku<lne kcrii:oJnc p~jlfflin c: kte'-<iJ .Jiu me le demit 
)ulitc:1.omraktor 

Mo: dale 28.12.2010, wiqcru KP1\141a ,h ~ k. P~ pntur pcrgj1(De11 c bashk.isc, b sht1.1~r 
obj<!ktin c p->d~. d11kc kcduar cdlic shpcrbl,m <k'm1 monl, 1hkak111ar $boqiiriul nc shumen 
12 369 166 lcli:c dhe fl11mln , muaauar dh~ ka ~ar ••lien e P•dlsi n~ ,humi'n J7I 9J!i 
~~ . 

,\{e ,hkn:,;cn nr 18%113 prac d,11c 1-1 02 2011. 1c :ldrc~r \ho,q Kon111l:t (Sokol B ) , 
&ihkia TitanE. nt P<-.W!~c k ~hk.lei<:, nr pror K-I~961 cbIc i~ I i 2010 me illlc I~:,;c~tt 
k<!rltohc1 ,1~11111 demi Ja.h1d,.,n~nktor, bd1c1 me d1Jc ,c: ob;cln1 1 km;~ ~hie .duke u 
dujymw llg.l 81►t~• me ~hlJC dJ1c rc&,l>lnm1 I .S 09.2010 dhc J'lraa.!,1j kjo kcrkcse nuk m 
~~H~~ ~ 
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. • • ,;,-e ti: :J,ardl,je\ ,e leji!\ .\t' 

\;c parashtrimc. shoqcria Kontakc sb.p.k: ar.,yc1on_ sc. 11c ~or~ dhe shEtrdetlisore ti ,tuftt 
ndi'rtimit ,hoquia ka pa~11ar "ogat. dt!f)'rtmct per "I: ,/roqck J mc,· . It pagtmra 
re caktuar me -bar1m111 ~I! 11drrt11111t I•• godinh S1,umu t ct}'rt cl)'r~ . ~ - l - 4 l55 

• - le '- le It ·borJ/111r /eja ' nderwmt es //e 
punOfl_Jc WC ti! cilet 1111k p1m11u11 pt'r ,Ir (//Ii ~(• "" /\ I t ~ , , \'(.' leo111rib11tc~·c 
984.30 lek, .... Ka11t' do, c:uar lrsh pagt•mt /on1111/,1r,•t e delclurmur cllu pagtses • . '·-fill f 

SI K let 1 k per ru•rwdhen qe ,w ' uar c 
sif bashku m .. • p<.1g4!wt ,• kn.·,·m 11c bonke ,oq ()Illa s 1.P· • r- . le 

1
. 

• • . _,. . ; 1 dhc dc:rt me tam a r('U r::uar 
:batoje pummel c ndfrr,mit .\ipa, le1en h' nuertmut le mtra 11ar 

n;c fitim 11c ,l111mr11 118 454 euro. 

2"'4 ~te ,cndimin per pn::.hJen c obJt:k-i11 nr 5029 date 28.02.2011 te mb.iJrur_ nga [Nl.,K 

Ba..J\kia Tirane. cshtc pasqyniar se m-.:pektoret. m: ~ubJcklln Koncnkt sh.p.k. kane k?0s131Uar 

ndcrtim obJcku pa lejc ndcrtim1. Per kcto a~yc, cshte v~ndosur dew.mi yer pnshJc t~ obJckttl 

ndaj kundra,aJICSlt Kon1ak1 sh.p.k. me adrcse rruga Frostna Plaku. prone Klub11 Panizam 

2 .. 5 ,ga aktet. rezulton sc ne kete dosjc, gjcndet i admini-;trunr njc akt ekspcrtun•. • pcrga111u~ 
nga c;htcte:.ja Suzaoa AJiaj, 1 cih cshtc pi:rqendruar oc katcr pika, ku precendobct se duhct te 

mbcsbtctcl dc:msh!)\,-rblimi: . . . . . 
a) Vone\a per fillimin e proiektit, pbriati 'lliin•e 2008 - 10091 ~n/11 mamm t• kred1se prt'J 

130 0(}(} euro dhe duhet tr dim.,/1plrh"'1ie11 illtrrc,ut 
b) U paguun punctore (pagu dl,c sigurimc .flroqero,,,:) gjate ,i,~·c 2008 - 1009 

C) Demi moral 
dJ ;s/ruma c gjobaw te w.mdosura 11ga fNUJ • 

Konk.reusb1, m: ki:te ropon (akt ckspa11mi). pasqyrohet nder 1e tJera se, ne vitin 2008, si pa~oje 

e ,one\e~ per fllllmln e proiektil dhe rcnien e ndjC'lhmc ti! likulditctit per mjete ,hiroje, 
shogrria u denTuft te marrc Ima prane nje bmke pnvnte ~r IC vazhduar ckzistcnccn C saj 

dhe kr}·cl)en e pagcsavc ndaJ le puncsuan:ve dhe nd3J fisku1 ~i dhc per te vazbduar pcrpjekjet 
pfr filllmin e projektit Ko:.toja qe shoqena paguan per ki:ic hua cshtc pasoje c kcsaJ vom:sc 

dhc shkon ne shumcn Shuma e huase 230 000 euro Per le dy vi1e1 2008 - 2009 kosto nga 

101ercs.it e paguoro c:shtc 41 400 euro. GJ1thashru c:.hte pasqyruar se. pagat dhe slgurimet 
sboqerore te administrate, dhe punctorc\'e qc nuk u larguan nga puoa, ne pritje te filllmit 
re projekclt per vitel 2008 - 2009 pcrkatesisht nc •.-itm 2008 Jane 83 874 curo dhc ne \llln 

2009 jane 5-i 114 euro. Duke here llogaritc: me punen c rcahzuar dhe cfekttvi1cun c 

administrates per kcco , 11e. llogamet qe shumo prcJ 26 000 curo c:.htc kosto sh1cse Demi 

moral_~r xhiron c parealiLuar c, le~oJnt: me 7 200 curo Shuma e 5tioba,·e le vcndosuro nga 
Bashk.ia Tirane per pczulhm pun1mcsh. nc shumcn preJ l 600 euro kcrkohet te demshpcrblehen. 

275 I ,e dosJe cshtc Jdmm1:.truar .1kt ckspcnimi dbe vlcrcs1m1 1 pergatitur nga ek:.penet 
Yliana Dho1h1 (SeJfo) dhc Edmond Selimaj. date 08.02.2011 

~e kctc uk1 i:kspertmu cshtc p~lSqyruar sc, nga kqyrja nc wnd. u konstatua sc nc sheshin c 

ndcrtimit . ka_ pfrfoo~ua~ s~- ndertuar~ tc __ Rilth~ katet dhe nc te Riltha puoimet e 
koostruks1omt dbe nfimtures blloku I ndertim1t i klasifikuar ne proces ,e b II 
miratimlt IE KRRT I dati- 26.01.2008 (dorHhkrim) fau A e ndertimit. Blloku 1 :t a n le 
• k .. ~ I h kl fik - r .. J er I Cl I 

s1pas ellJ prtX:eS vc,u.l I cs tc as, I Ulll' ne ,a1eo 8 pjescrisht eshtc ne pu 'm•t II k-
• - k i I .. k'' • • • b - d DI " e p a es 

sc betomt ne at o- oento e c PJ~er1s t ne y nga seksionet esbte nc faz· d"rti 
1 nc dy katet e para mbi toke skeletl i karabinasc. en e O e m t 

Nese blloku I banimlt i fazi5 A. do te kishtc pcrfunduar brcnda afam 2 , • ba . 
• • • --'- 1· K J~ pas z rdhJes sc ICJCS se ndcrt1m11, s1pas proces V1,;1ua It te RRT I dale 26 01 '008 (do hkrim) 

·- res al do tf 
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kishce perfunduar ne )hkurt 20 l 0 ... nuk ~htc bcn: edhc hipotcka e 1ij nt~ leja c _nd~rtimit 
do zbardhej brenda 30 ditc,c. pr.i do ishte zb,1rdhur me date 26.03.2008 dhe nd~rt•m• do_ 1~ 
fillonte ne kctc date. duke pare ecurinc e punimcve tc: bllokut te faze~ A. 12 muaJ. meodoJnc 
qc ndcnimi dote kashtc: perfunduar per fozcn A me datc 26.03.2009 

Pfr bllokun C falfS B, puwmct Janene f.ven fillc:.tan: IC tyre. Privatwmi i ndert~~C\-C qc 
ndodhcshin mbi sip e truaUit, ne fucn B. ka prrfundunr me date 04.J 1.2008 '\Iese lcJ~ -~ 
ndcnimit do zbatdheJ brenda janarit 2009. anvcsuton do le loshte fiJluar nderuman c kct1J 
bllo~'"U nomtahsht dhe sot ndcrum1 do kashte avancuor c s1 n:ied.110Je do ishin rcalizuar edhe tc 
ardhurat nga shitjct Ndcrtimi I Fucs B, ne slperfaqe eshtc me 1hume se dyfhhi i fazC!) A 
... mendojnc qc ndcrtimi do tc pcrfundonte pi:r nJe pcriudhc maksimale 18 mujorc Nese 
ndEnimi do ce fillontc 30 dite p.is zbardhjcs se le Jes qc do te ishtc data ( ().I 12 !00,9 data c 
pm'ilt1=1m11), 04 0 1.2009 ate here ndcrturu do tc perfundonte pc:r nJe periudhe 18 muJorc, pra 
ndcrtimi i fazes B do tc perfundonte me date 04.07.2010. 

Shoqma per periud.hcn jaoar 2008 deri oe mars 2010 k.a deklaruar nje staf punonJes1sh qc 
nuk ndry!)hojnc nga muaj ne muaj, petJashtuar rast~c me ndryshime It: vogla ,c pcrlloganlJCI 
qc jane here. janc marrc ne konsiderate , elem shpenzimet per punetorct qc kane byre ne 
,;hoqm Shp~ozime per paga per punctorct csbtc ni! shumeo 4 245 242 lckc per 
kootributct per sigurime eshte 714 007 lckc. 

Ky akt ek.spcnim1 mban dateo 08.03.201 I dhe e~htc ncnshkruar pcrv~ ekspertit Edmond 
Sehmaj cdhc n.ga Eksp1:n1 Yljana Dhozhi 

275 I l GJ1thash1u esh1c admm1struar akti ekspcrt11m shtesc i k.ryer nc zbaLim tc vcndam1t te 
GJykatc:. Tirane, nga shtetasi Edmond SehmaJ. me date 08 03.201 I PyetJa qc i eshte kcrkuar 
nga gjy_ka~. t_'i p_cr~igjct cks~cru_ cshti!: Tc llo~a~lten interesat bankare tc paguara nga 
sboqeria qe Jane perdorur p~r te nnancuar blerJen e ambjeoteve prone publike iotcres 
~> _qe_rrjed~ nga vo_nesa e z~ardhJC$ s_e lcjes s_c ~dertimit dhe qi! do tc fillojc nga o'iomcnti 
1 Jc\-ramlt te kredlse derl nc momeotin e fllhm1t tc punime,·e, kredi ne , lercn 230 mije 
euro. 

'\c ketc akt ek~penimi e<ihte pasqyruar se: Shoqerfa Kont.tkt sh pk me date 29 1 o 2008 ka 
hdhur nJe kontrate kred1e me nr 6353 rep nr 1140 kol me Uruon Bank sh 3 • I~-: 600 
000 ,., h 600 000 h . • • per\ ercn 

curo .... g., ~ um.1 curo qc: e~ te totah I krcd1--e. ~htc pcrdorur shurna prcJ 230 000 
euro fk:' blel'_Jcn c ambJcnte,e prone pubhke, kurse pJcsa tJeter cshte pe-rdoru.r 11 · . 
• h - • r • · k d" .. - d per qe 1me tc IJera te S oqcnse. otcres1 I re ISC qc uhet te paguajc shoqeria d ti .. mr • 

punlmeve per shumen 230 000 euro eshtc 26 601.30 curo e ne 1 •man e 

276 Mc vendimm nr 2653 dale 06.04.2011 te GJykatcs se Rrcthu Gjyqcsor Tir · k . 
~ c~hte v"'ndO!>Ur- ane onstatohet 

• Detyrimin c te padatunt Bashkia Tirane qc te dcmshperblc•c: p~...i·1- .• h - . 
b k d •h ··k •-•· ·· · - . "J ""1 e:;10 s oqena Kontakt s .p . . per cmtnJas te ODudAl0rqc1e:;htc:;hkak1unrne!'.hum- ·u7•J80 - -
I 29 78·• 511:: • I k" • - d" co~ .. 3 leke nga te c1 :it .. ~ e e Jane em material shkaktuar nsta ,·oncsa e mu . .. 

dhe .a 959 2.a9 leke jane pagesa punonjnisb e kontribut" p• . . mit te punimeve . . . .. .. r s1gur1met shoqe 
Oet)nmtn e te padnunt Bashkaa Tuanc qe 1e derru;h..i;rblcJ·- d' _ .· _ . rore. 
h k - d"mi bk k • · '"' e pa lle:;m shoqena Kont·1·t s p. •. per e o es a tuar nga pagim1 I interesa,e te k ... , - .. h - ""' 

rn.i se ne s umen 26 60 1 "2n euro. _.., 
• [>etyriman c te padi1uri1 Bil)hkia 1 uanc qc tc dem,hp,erble·e aditcsi .. 

sh.pk. per dlmin moral te sbkaktuar ne ,teren l 500 000
1,e:c. n shoqcna Kontllkt 
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Shpcnzimct Rb qesore (shuma ne total I 433 935 leke) ni: ngarkim le le padituril. 

°'.':Jen preJ gjyqtamc. ka dale me mcnd1m palucc duke vlercsuar se padia duhc1 te rre1.oheJ st e 
pambeshterur nc h&1 

276.1 S1pas ars}ct1m1t 1c: kcllJ vcndum, rczuhon sc pavarcs1sht faktn qc, 1 paduuri Bashkm 
Tirane eshte urdhcruar me nJe vendim gjyqcsor te fonni::s se prere per ibardhjen e leJes se 
ndcrumn (rcforuar, end1m1t gJyqeso1 nr. 2433 date 26 03.2010) zbardhJa e saJ nuk esh1e kryer 
akoma. 

~e kete an;yeum. cllohe1 sc shoqer,a Kontakt sh.p.k. 1w marre kred, 11ga U11io11 Bank sh.a. me 
ko111ratc11 " l.n·d,se 11r 6353 r.:p 11r I J.10 kol datif 29.10.2008 ne v/ere11 600 000 euro nga e 
cila du; ni momenti11 e ft/limit ti punimew! isltti difbursuar shuma pre) 130 000 eurn pir 
blujen e ambjenteve proni publike. Si re::11/tat, moszbardhjes 11e kol,e te le1e.s se 11dertimit ri 
sipircituar dhe mosfillmut ne kohe te ndertimit re obje/cJe,·e, pud,tiM .shoqiina Ko111akt Jh.p.k 
prete11don se ka pc.mar njii dim cdhe 11ga pagimi i interesit ti krlliisii si marri. 
Paditfai, slroqifria Koma/cJ sh.p.k. 1w pre1e11duar ,1·e i islttl! doshur ti! paguajii edl,e pu11eloriil 
ni kusluet e pritjes 'ii r,bardl,jes se /ejcs ~i 11dirtimit dhe prandaj kirkon ti: dimshperblehet 
edl,e pir kite dem. 
Paditi~i. shoqcria Kontakr sh.p.k. i.shte gjobitur pir punimt!I e kryera nga Bosl,kia Tirane 
me vendim dinimi me gjobi nr . ./28 date 29.10.2010 me 500 000 /eki Me padme 11egJyk1rn, 
k) , padi111r kerko11 qii tii de,mhpcrb/elwt eahe per kite dem. 
Pad1tfa1 shoqena Kontakt s/1.p.k prc1tmdon gJithashru se i·onesa 11e fillimi11 e punimeve i ko 
slrkaktuar edlre rrji dim moral rre vlerin 12 369.166 /eke qe r<!=11lto11 11ga ciimmi i 
perso11a/11etit re shoqiirisif pfr shlcuJ.. tiJ m1111gc.:ses <re uljes sif ,ma::hit tif :,a;, pasoJe Igo e 
mungcse.~ sif ko"ektesisii ne pi:r111bushje11 e detyri111£.'W! komrakrore ndaJ re tretfre re c,liit kanc 
/idhur kontrata m,• pod11i!si11 per 11diirlimi11 e amb1<·111eve dhe pra11da1 kiirkon dem..thperb/1111 
edhc per kete diJm 

277 Ky ,~dim eshte lcne ne fuq1 me vendimin nr. 2698 date 13 12 2011 nga Gjyka1a e Apelit 
Tirane, nd~rkohe qe kJO e fund11 ka bcn: t..-dhc saklesimm s1 v,jon: S/ruarjen e detyrimit ti pales 
~i paditur Basl,kia Tirone 11ii mosi1139883 803 leki pi!r efekt te pagimit te takriis si ndirtimit 
nga pa/a padirise s/roqfria Komakt ~lt.p.k. pir vlere11 .J.J 102 50.J /eke. 

2i8. Ng.i dokumentat e sekue~truaro pranc studio Pustina, rezullon se n~ nJe dokument me nr. 
2940 prot dale 06.09 2013, dreJlu.ir sh1e1ases Andi3 Pustma. EK.A Homeplan, 1e neoshkruar 
ngo :;htetas1 Fatmir Bcktashi dhc bcre edhc shcnimi nc fund "mora 11i: dori!:!un /0.09.2023" 
nga marresi i dok~1me?ll~, pasqyrohen rnkordimc financinre midis llomeplan sh.p.k dhe 
Kontakt shp.k preJ filhnut le v1111_2010 den me 3108.2013 Konsta1obe1 sc, ne nJe tabcle te 
perf.<;hire ne keti: shkrese me cmi.:rt,mm "Fat11nm1 dlte liku;dimi, punimeve date JJ.OS.10/3" 
eshte listuor edhe njc 1-e "Taha BT+St .Kota·· ne shumen 382 216.93 euro 

Ne faqcn c dyt~ te kesaj shkrcsc ne nj~ tobdc me emcnimin "Tabela <' detyrimit per tak.sen tlhe 
gJyq,n me BaJMu11ii Tircmi!' l3b 2 (curo)jane ~ri! sh~nimcl. HP i detnohet Kontaktit 

Pfr takseo e Basbkise (Viera c g.i)qit+pagesat per ploteslm takse) .. 332 216.93 euro 
KP Studio Kola (per fillimio e Rbqlt) ... SO 000 curo 

N~ , ijim te ke!>3j shkrcsc i:<:hte thcksuar sc: "E gjithi ~•/era t- tak~is !i dhe shptn;im I i, 
hapi,n dh, d,ri ne piiff'ndimin r ,f_rqit jan! pirba/Juor nga Kontalct, pra per Jl1t,mif~ J8; 
] / 6. 93 ,,,ro Homeplan, d,tyrohet ~r pagae Kontakt-it. pmi slwmcu s,pas ptka,·e 2 dhc• J ni• 
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rabdi!n mi: /art ja11i! pag11aI· 11ga Ko11talc1, por ki!..,l,t11 c:Jlu: difer.•11ca e takses mbi v/cre11 e fiwar 
11ga g;rq; .. :·. 

2i8 l Pcr..a me s1pl-r eshte pyl!tur ~htetesJa Flutura Kola. me date 01 03.2024. ncs..: ka ofrua~ 
sherb1mc per shoqcntc Homeplan sh.p.k dhc Kon1ak1 sh p.k. AJ0 ka deklaruar se. nuk d1 1e 
tho1ii mt• ~aktts1 H pfr cilcn nga .,ubiclc1t:1 e mcMpen11t• rwdio ka ofruar sherb1111, por la1Jlon 
qe :,J1te10si Fcum,r Bt·ktu.\lii e ka ko111t1k111ar dire I Ira kcirkuar qf Iii 11djeke njii gJyq. F/11111ra I ktJ 
tht•niJ qe perso11ul1s/11 nuk t• 11d1ek do1 gJyqin por do culc1011re 11je te zyriis qe merreJ me gJyqer 
dire ni! ore kul,f ka caktuar Av. Sokol Barfi pas, isl11e i ~·elmi m'Okal 11c zyren e saj qe merrej 
me g;yqc:t. Se Ult' kohe ca/..101 Sokoli11 ti: mi:rrCJ me g/)'(f/11 dl,c Fam11n mtk C pat, problem. N11k 
di ti! rhott' pfr cfariI gjyq, biilreJ Jjale Me ka/imi11 e Jcohes po sl11kon1e qi! Sokoli po 1mmgo111jf 
nc ::yn• dlie Jcisl11e a11ga::J,im shume me re modi, ,w: .rl11e1asi11 Fam,ir Bektas/11 piir gJyq111 scsa 
per =yren C Sllj. £ g]t:nduar ne kiirc s1111arif ra dalcort me Soko{111 qii le mby/lte ma"edhim1e11 
Jina11,wre me Flu111rc11 dhe re i-a=lulunte me Fatmin11 me kusl11m qt• le pi!rfimdonu: rif g.Jlillll 
feshrjet qe i lrul11e ne nd1elc]e. Marrt"dh&ue1 fimmciare II slikiip111ii11 qe ne fillim dhe Sokoh 
filloj ,~· paguheJ nga Falnuri J)Qr ndcrkohe ndoqi Jeri nc pirf11ndim gJyqt•t qe kishte pawr 11e 
ndJekje dhc ne ,\111d1on c F/11111res. E pydur nfa·c shtett1.<:i Fotmir Bt!ktasl,J i ka biri ndonji 
pagest, ne lidl,je me gjyqin ql ka ndjdur av. So!UJI Barri, dekJaro11 se jo. nuk ishti kryer 
asnji pagest per 1/ogari tl >'tudiol se .,aj. 
E nJobur me dokumentm si me siper, ajo dek.laron '.'>C, Jhlt•lasi Fntmir Be/..ws/11 nuk, ko Joya 
asnji! /loj pagc>sc .\'uk di te rhote pifrse nc kt!iil dok11me111 cshtt> permendur Studio Kola GJatii 
pu,1fa sii /}re ,mmd te 11dodM qii ldicmi le page.~a, admi11istrtui1:e nii ::yrii .~, vlero e padl.\i:, 
~·/era e d, . .,perril, por Jceto ja11il pagesa qe s111c/10, kryt·n per 1/ogan ti! /cl,enlil Xe rasttn lco11krt'I 
nuk I /ca bere OJO pag('S(lf ad1111111s1ra1m: Iii kiihJ gJyqi dire 1111/r kn mnrre OSlljii pages·e 11ga 
slite1os1 Fatmir Bektashi 

Ky deklnrim I sh1e1ases Flu1ura Kolo, duke1 se 'Jen n1: kundershtim me funksionimm e nJc 
studio ligjorc Shtet:isi Sokol Ba~i. 1 punesuar prane ~ludios se saJ, ka kryer perfoqesimin c 
shoqensc Kontakt sh.pk. qc ne mut,Jin janar 2010. tc paktc.in referunr prok~ sc leshunr per 
gjykimm per zbardhJen c lcjcs dhe sh1e1osi Sokol Ba~•. ka viJuar te qcndrojc i punesuan i saJ 
den me date 0l 11 2010 kur eshti: punc:su.ir nga shoqi:na Homeplao sh.p.k. Pra mmimaJ,sht 
per IO mu:ij, studio li&Jore Kola, ka ofruar sherbmun JUnd1k per shoqcrine Kontal1 sh.pk, 

278.2 l\c kete s,ykim, ajo qe le terheq ,emendJcn, ~hie sc, nga Lrupa gjykucse. ne shperbhm,n 
e demit. Jane perf~h1re edhe interesal e nje kred1c le mam: per privati1.imin c objektcve, duke 
u quajtur si autor I demit. Bashloa Tirane. megj11hcse kJO c fundit, ouk rczuhon 1c kete pJsur 
ndonje rol ne privatiz1m Kredia cshtc marrc ~r tc paguar detynmct per pnu1121m. s1~ cdhe 
ne fakt 1 1sh1e premruar trashcguntorcve te familjeve tc nJohura pronare dhc nuk hdhct 
Jundikishl oe .t\nje moment. me lcjcn c nden1mi1 

218 3 ~c parash1nmc1 e pales paditcsc nc kete gjykim. prctcndohct se c:sh1e marre kroom me 
kontratcn c krcdise bankare me nr 6353 n.-p nr 1140 kol date 2910 2008 oc shumcn 230 000 
euro duke u bllokuar me kontratcn e dat~ 18 12 2008 dhc dy pasuri personale le shtctasu 
Fatmir 81!ktash1. Prctcndohcl se S/,oqiiria Konrakt sh.p.k. ka paguar gjate gjilhi kohes ke.,·in 
mujore tl pagesave te J.redhi m~gjitl,ise ajo nuk elhti pirdorur per qillimin re cilin eshti 
marri. (inancimin ~ ndirtimit ti! godina~-e Kred,a e marre nga shoqerin Kontakt sh.p k eshtc 
nslJ'UklU.11' me kontratcn e krcd1sc bank.m: me nr 6946 rep nr 1523 kol date 22 12 2009 dhc 
konu-atenc h1potekcs nr. 69.$7 rep nr 1533 kol datc22 12 2009 !\c fakt, ni: kontralcn c krcdisc 
bankart nr 6353 rep.~· 1140_ kol ~ate 2.9.J0.2008 le lidhur para notcres Frida Mu~mata, 
c, idcntohcl ~. bank.a I Jcp kred1marrcs1t nJc kred1 nc '>humen 600 000 (gjashtc qind mijc) curo 
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(shih edhc nenm 3 pershumen). me qcllim kon~olidimin e krcdi\•e te marra me pare prane 
Union Bank sh.a, 

Nga ana tjeter. konstotohet sc p;ld1a ngnhct nga shoqc:na Kontakt sh.p.k ndericohc qe l«:_ket 
kcsaJ te fund1t, per pm atmm. s1~ edhe vece I kane !>ere vcprimet, 1 jane kaluar ng.i shoqena 
Homcplan sh.p.k . por kjo e fund it, nuk e, ideotohet pcrgjate ketij gh kimi. megptbesc 
konttata per in\'eSt1m. c:shtc hdhurqe me date 28 10.2008. 

Referuar Procesverbaht per Kcq)'J)cn c Pjcsshme dhc M8Il)cn c Provave matenale nga laptop, 
1 markcs HP, me: product ID .. Y7Z98EA#ABB"' me barcode 40001650 kanc rczuhuar 
dok"Umenuu tc gjcodura si \'IJOn. Folder.it: Homeplan 2021, .4b1_perg.J1gJe, 8ila11ce. 2010. 
dokumt!nti ··10 Format Bi/anc /lomeplan_meft",faqe Details 2009". Tek k) dokumcnt. kcto 
shuma nc vlcrat 255 450 euro dhc 230 000 curo. jane pasqyruar si hua tc dhcna shoqerise 
HomeplaD sh.p.k. r~pekt1v 1sht nga shtetasi Fatnur Bektashi si 1nd1v1d dhe nga shoqena 
Kontakt sh p.k .. dhe l(Jo c:vidc:ntohct De eme.rtimin c llogari~c 467, ~1 hua tc dhima nc vittn 2009 
shoqerise Homeplan sh.p.k. Ktto shuma. pcrputhcn me .110 qc janc dcrdhur ne bankc si me 
sipercuuar per layerjen c: pri\'atizimit tc Klubit Shumesronesh Parti.zani Sa me stpcr perputhet 
edhe me te dbfna1 e pasqyruara nc bilancin e dorczuflr De tatime, ku vlerat ni: euro janc 
pa)q)ruar nc leke tc ndara ne d)' zera si hua n&11 ortaku dhe si bun oga tc tjeret. Kjo bua 
ng• te rJeret eshte ajo qc t:sbtc dheoe oga sboqeria Kontakt sh.p.k. Nga ana tjctcr shoqcria 
Homcplan sh.p.k. ke10 shuma ne total ne njc vlcrc prej 60 190 180 leke I ka pasqyruar ne 
bila.ncin c dorczuar ne organet tatimore ne Lcrin .. Parapagcso per fumizime·· llogaria 468. Pro 
huaja pasqyrohc:t si c: pcrdorur per aktwitelln e shoqcrise per furnizimc dhe sh~nzime rt: 
periudhave t8 atdhshme. 

Tek nJe dokument I gjcndur nc kompjuterin lop top te sekuestruar prani: Studio Pusll.Oa. me 
emertimin ··L;br, i madh_20/0-2021"" reflektohct ,;huma prcj 60 187 145 lek<!. me shl!nimin 
··Pag. Priv. Klubit'. 

Edhe oga bilancct e vitit 2010 1e dorczuara ne organct tatimore ne pc:rputhje me dokumenta1 e 
gjendum oc kompjuterin e studio Pu.~tinc~ ka rezultuar se per viUn 2010. shoqcrin Homcplon 
sh.p.k. deklaron nje rritje ti! zi:rit "Deb,tore dlie l.:rcduore re IJere·•. pra re bon..hillhuru.e nc nje 
<ihumc! prcj 11 742 045 lckc 'ii dhe nje rritje tl ,arit "ti dreJ(a dhe dctyrimt• ndaj orraki~e .. qe 
nc:nkupton dhcnic nga vcte Fatmir Bektashi ne shumen prcJ 456 219 tek.: 

278.4 Gjithashtu, duke sjellc nc vc~endJe edhc: dy akt mmevcsbJet per U\vestim te komplek<;ll 
Bcgeja 3000 dhc Kompleki.u BegeJa 6000, kane qene cdhe shtctas1t Jamarber Mnlltezi dhe 
Xhmu Begc:ja qe menrun pcrs1pcr me shurnc: sc gjysmen e invesomit. Ndod.hur nc keto kw.hie 
faJm qc ata nu~ ev1dcntohcn ~lie nc kete proces 8JYq~or. pcrve~ shoqt:nse Kontakt sh p.k: 
iregon me se mm, sc personahsht nga ann c tyre nuk 1sfun mvesruar as&1e 

Lidhja e njc kontra~~ tjete~ pir i:!i•e5:im qe ! ~eferohet komp/ek,lt Homep/an sh.p.k. dlie 
fidhja e kontrata•·c te poro.fisi 11derm1et shoqerive Homeplan dhe Kontakt 

279. SJcllim nc vcmcndJe se ne ditcn qc shtctasi Fotmir Bektasht derdh 245 000 curo pc:r bl 'I) 
c Klubtt Shumc:sponcsh ~an_i,a_m nc lloganne c shoqcrise Homeplon sh.p.k, eshtc lidhu~ 

0
; 

kontralc s1pennurl, ndertiml me nr 3329 rc:p .. nr 1_~7 ~ol date 28.10.2008. para notcrc Lauro 
Pu.~ttna, me:. palcvc: Shoq Homeplan sb.p.k. n, cll~1ne, invt1titorit dbe ndirtuC!$ sh "rl 
,S:ootakt sb.p.k. s,pa~ SC ell~ in,·estitori do t~ financojE ndertuesln per odertiml oq,nj~ 
kompltksl shumefuDksional me c:mcnim1n komplcksl Uomg,lan KJo kontratc.n:,~ pc~ 
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shoqcrinc Homeplan ashtu cdhc per shoqcnne Kontakt sh p k ncnshkruhet nga shtet.tsi Fatmir 

Bektasht 

2~9.1 Por duket se perv~ kes::iJ kontrate. po per komplek~in Homeplan cshte lidhur cdhe 
nJe kontr:ne tJctcr s1pem1an:Je, nr 1532 rep nr 872 kol date 01.09.2010 para noter~ Luam 
Pusuna. ndermjN poro~itesit shoq Homeplan sh.p.k. dhe sipermarresit shoq Kontakt 

~h.p.k. s1pas ti c1le::. S)11ohen ndert1me edhc nc prona qe posedohen prej mstitucioneve 
shteterorl! s1 ,sh stac1oni \tc1creolo&1ik apo orkestra frymorc Ne nenin I. eshte pasqyruar sc 
Porosnesi eshte I mteresuar per realiz1min c objektit Homeplan ne pronat c :1,01eruarn le 
fam,ljes Bt·geja Saliaga. Almrelmk'II. Llagam, dhe Vaqarri, le ndodhura nc ish ambjentet c 
Klubit Shumcsportesh dhc Klubit te Futbollit Partiuni, ne rrugeo Fro:1ina Plaku sa dhe 
prooat e ododbura oe ish stacionin Metcreologjik1 pronen Be2eja 3000 te ish parku i 

Autobuze,e, pronen e familjes Suliaga dhe Llagaml te 11h Banda e Ushtri~c dhe prona ti; 
tjera. per tl! cilct pronarct kufitar~. janl! ti! gatshi:m tc. bsshk~punojne dhe t' i japin per zhvillim. 
Per kclc qcllim. shprch dc:l>h1rcn dhe vullnctm, q<1 t~ kontraktoic dhe financoje shoqerine 
odertuese Kootakt sb.p.k., ne menyri: qc kjo shoqi·rl t.: realizoje, por pa u kufizuar vctem ne 
keto· dokumcotaciooin e oevojsbem per odertimiu, ndi.rtlmln c Komplcksit Homcplan 
sipas kcrices.ave te legjislac1onit nc fuqi, rcgjistrimio e ketij kompteksi oe ZRPP, vcprimuui 
kjo qc do te kryhen ne emer dhe per llogari te poros1tesi1 nc pcrputhJe me rregullimct e kesaJ 
kootrate 

280 ~e janar tc vnit 2011 prone shoqerise Homeplan sh.p.k konsta1obc1 se punesohet sbtetasi 
Gentian Hoxha. kusheri i personit nen herim Jamarber Malltcti, duke qcoe nc kete ::.ubjela 
t.n.-gtar ka patur vctcm dy te punesuar e konkretisht sh1c1as11 Sokol Bare;, dhe Genti::in Hoxha, 
tc d>• shtetas me lidhjc tc ngushte me shtetasit Malltezi. 

Shtctasi Gennan Hoxha ne viJim, ne vitin 2013, puncsohct edhe ne subjcktin llomcplan 
Adminlstrim me Nipt 1~2426002P, subjcla te cihn c ka thcmeluar me date 23,1212013 dhe 
ka autorizuar shtctascn Jola Haxhistosa per ta regjistruar ne QKB, me seli ne magcn Frosana 
Plaku. kompleks1 Homt--plan. me objekt adminisrrim i ambjeoteve tc perbashkcta ne 
prooesi te banoreve Kjo shoqeri reru1strohet me date 26.12 2013. Nderkohe, ne penudhen 
13.01 2014 21092015, ky shtetru. rezulton se ka qcne, puncsuar edhc prone Drejtorise se 
Tatimcvc si "p1monjt•s tak.sush" 

280 l Viti 2011, cshtc vi11 kur edhe fonnalizohct mmcdhcrua mes studio Pust ma dhe 
shoqense Homeplan sh p.k. 

281. GJalc kcsaj penudhc, oga dokumcntat e sclrues1ruara pranc studio Pustina, Jane: cvidentuar 
disa dokumcnla qc ofroJne te dhena. nc l_~dbje me d~enie pagesash cash nga arka e sboqcrise 
Homcplan sb.p.k., sbtctaslt Januarbcr .Mlllltez, Per v11m 2011. per shteta,;in Jamarber 
Malltez1, megj1thcsc nuk rerulton le kctc qene ortak, kc.'saJ shoqer1c dhe as tc ketc: mvcstuar nc 
zb\·illimin e ndcrt,mcve konstatohet S( cshte perllogaritur se I esbtc dbenc nje shume prcj 90 
000 euro (p~r me tc:pi:r ~hi~ rubrikcn ":i!rfir~met''.) dhc per shtctasin Xhimi Bcgcja, i cili 
&Jllhashtu nuk rezulton te ketc qc:nc ortak I k~saJ s~enc dhe as tc ketc: 1nves1uar ni: zhvillimin 
e ndcrtimevc:, koru.tatohet sc ~htc perllogantur sc: 1 cshte dhenc: nje ~hume prcj Io 500 curo. 

282. Fatmir Bcktaslu kryen cdhc pagelia pc:r shoqata apo fondacione me lidhjc te shtctasvc 
Jamarbcr MalltezilSah Berisha dhe Xh1m1 BegcJa 
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Konkretisht nc , itin 2011 ai p,lgu,tn 2 000 euro si sponsorizim alpinizmi per shoqatcn .. Dajtt 

Alp1110 7itnstik" Kjo e,identohet nga dokumenh i dates 10 1 i.20JJ, ora 15:0J ·~ me 

emenimtn llomep/011 .\/rp!. 10/1 per periudltiin OJ.07.20JI-JJ.J0.201J, ku nder ~c: lJe~a 

konstatohen kryel')e pagesash si v1jon· Mandat Arkellmi me ar 81. date 22.07.2~1 '; nc vleren 

2.000 curo . nga Kontakt shpk, Kthim fondi dhe Mand.al Pagese me nr.109. d_a11: 2_.07 •. 20 I}, 

n~ vlercn 2.000 euro me p~rshkrimin ··Shoqata Dtl)ti Alpi110 Turistik. Spo11son=m1 alp1111=m1 • 

Ko11flikret gjotc :bntimit te prmimeve. Zbardltja e lejes si ,rdertimil me nr 61 date 12.01.2008 

dire 11dryslrimet e aprov11aro 

Ko,rjliktet gjate zbodmit tit pu,rimeve 

283 Pergiate \'llevc oga 2008 2012 por edhe nc vijim. qe eshte nje pcriudhe zhvilhmi 

ndcrtuncsh. konstatohet ne dokumentat c scku~truara dhc dokumcntat e gjcndura 

elel"tl'Onikif>ht pra.nc :.rudio Pustina, k.ryerjn e d1sn pager.ate quajtura ··Ko111rib11te patrt(Jlfke". 

qe pasqyrojoc jo vctem pagesa perfitim~h pi:-r i.hlet:isit Jamarber Mallte-,d dhe Xhimi BegeJa 

por edhe pagesa cash tc dhena per llogari le zh,•1llinu1 tc ndcrtumt. S1y dokumcn1ohe1 ne vij1m, 

ndertmu ishte kryer kur lcja nuk 1shte zbardhur ende duke sjeUe minimalisht k.ryerjen c vc.-pres 

penale tc vctegJyqesisc por cdhc konfl,lcte me njc tcrcsi insmuc1onesh apo personash. 

284. Kesbtu. fillimisht evidentoben konfltktet me pcrfaqcsucs te shoqerise Parti7.ani sh.a. qe 

modje edhe Jane referuar ne Prokurorine e R.rTetll Tirane ne kohcn c ndodhjes se ngjarjeve ku 

shteta.,;tt Paro Lac;i dbe Xhimi Begcja kane paraq11ur kallzim penal me date 15.03.20 l O. Sh1e1asi 

Paro La~i. ka kallzuar ne lidhjc me me mbylljen e deres se klubit dhe duke pretcnduar edhc se 

kanc pasur anvestime si dhe ojc sasi parash prej 30 000 euro nderkohe dhe se ka kon11111ik11ar 

nii rastet e miipars/111,e me shtetasit X/rim Begeja dl,e Fatn,fr Bekt~lri qe ja,re .~hpre/111r se. 

do i shpirblej11e ... 

284 I Kurse shlttasi Xhimi Bcgejn lea pretenduar se ka vendosur tc bllokoje deren kryesore qe 

ti mos hynin outom;cte, nderkohc qc dcr;i tJet8r ku futcn sportistct ka qene dhe ~ht(! c hapur. 

Diten e kallz1mit.. rreth ores 11 20, Poro Lai;i i ka thycr kcto rrcguJla duke byre me force oe 

ambjentet e klubit.. duke bcre shantazh, duke ofenduar ~do person qe i dcl para duke e kercenuar 

personalisht Xhlmin. Prandaj Xhimi ka njoftuar policine. 

2842 1 pyetur pc:rgjate hctimit, :.h1e1as1 Paro Lafi me date 23 10.2023, ka prctcnduar sc 

pergJatc penudhes :.e konfliktcvc qe kanc: p~-ur me me shtctasit Xh1mi Bcgeja dhe Fatm,r 

Bektas~, pol~.cc~. ishin n~- asis~cncc _cc ki:t).'.l"C dt le fundu. dh~ sc urdl,irat ijepte XJ,im Begeja 

duke them: Ketu i!sl,te Sal, Beml,a. E:,'l,te pro11a e Sal, Berisl,es dhe e familjes si Safi 

Berishes. U11Ejam duja i Jamarber Mallte:.it ' shtetasit Xhim1 BegcJa dhe ratmir Bektasha i 

kane thcne se pron a is/lie e tyrja, e fumilje,; ,·e Safi Berb1l1es, fal,te 1•ete Sali Berisha ni kite 
mes, 11rd/1erat i }cp Sali Berisha. Pretcndon sc Jamorbir Mallteci dhe Shk/!lzen Berisha, 

bashke cm? vef e ver . 1 kunlf bJ!re pre_slo11 Me S/rkel:ze11f11 Im sl,kiin,byer t:dhc mc.sa:he 

1dej~111kt'. ·Y~ r~st .~hlci!l7~11i t ko tlu•,~I! "Es/11lf ~roni c familjcs so11e, eshte prone e jo11a, e 

ftane tras/reg1m1 te ~!etfr Jomarb~r Malltet,1 ka dosh11r t'; mbushe mendje,r. ;one tak1tar 

para ma1·s1110/ 1 11c omb;emet e K/11~11 tc: Futboltt Part1:0111. Sipas tij. Jamarbi!ri; ka thine: 

"Uni!Jam perf~qedsh1teJ I pkron~f'\!b,e ll{;d•nl ,~o le 11deno1 /ml/a Jwt11 Uni klldo qe shkoj sl,koj ne 
tmi!r ti Btri1hls e ,ru m Im r 01 II rrugit. Dyert I kam tt! hapura kudo.. . 

Ai prl?tendon SC: n~a shtet3_snXh1mi BcgeJO dhe Fatmir Bektash1 I jane ofruar si shperblim 500 
000 c:uro dhe amb;cnt barum1 e gar.uh me kusht qc te largohcj dhe ncnshktuante 1 -arg1mm nga 
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ambjcntet. 

Shtctasi Paro La~1 pretendon edhe sc '\hrustri i Mbrojtje:, Arben lmami. e ka kontak!u~ dhe i 
ka thene shprehimisht .. fa/rte prorre L Salt Beri.\lri!~. ka clor1. Safi Bensltu, ma ko dhcnc pos_~'~! 
e .\fomtr:t per te Jin110.,11r per ambjentd e PurIi:un11I. Imm finno.\/Jr dltt do firmos rdo Icier 
ctj. 

Gjitha.,;hru Ii.) ,htctas prxtcndon edhc tak1me nga drcJtues ti: policase se shtctit te c1lc1 fillimisht 
kane dashur ta bmdrun qe te mos rcmstonte n(: dorcumin e ambjentevc dhe te ni:nshkruantc 
kontratcn si~ k1shm bere cdhe vcllezerit Hasa qi: k1shm pcrfituar gara7.hc. apartamcnte dhe 
lokal dhe me \'One cdhc kcrcerumc preJ tyre NdennJet drcjtuesve le policisc, ai pennend edhe 
shtetasin £ncn Br~ni, i cili cdhc cshtc cmtiruar sbef I Komisariatit le Policisc nr 2 
Tirane dhe nga polac1a ne ate kohe ka pasur njc dhune te vv.hdueshm¢ duke mos i lcne te 
hyrun ne AmbJ1.'IltCI c Klub1t te Futbollit Ne fokt nga aktct lea rezultuar se shtcuisi Er~en 
Br~aru tcba ka qcne ne drejtimin c Kom1san, 1t tc Policisi: nr 2 Tirane, shfoqct i anga.thuar 
ne pc:rball;en me keto konflikte K~ntu me sblcresen nr 201 prot dale 06.02.2012, shtetasi 
Fatrrur Bcktashi. ncn siglcn c shoq Kontal..1 sh.p.k , 1 cshte drejtuar sbefit tc Komisariadt te 
Policlsc nr 2 Tii-.nc Erzen Brecnni, ku i ka kcrkuru- prfshjen c objektit pa leje, te mcrreo 
masa urgjente per prisbjeo e murit pa lejc tc odcrtuar nga shtetas11 Flamur Kolmarku dhc 
Dritan Saka. i ngritur mbi pronat e fam Bcgcja, per te cilat eshte nenshkruar kontrate per 
l.h-.;thmm e tokes me kompanine Kontakt sh.p.k. Paralelisht, b€n me dije sc per wncn nc fjale, 
C!>htc: aprovuar nga Boshk1a e T1ranes lej3 e !>h~hit dhc: leja ndertmut per ndertei,c 5, ., dhc 9 
katc '\dc:rtc:.s.1 nc: fjale po 1hvillohe1 ne respck11m le Jcgj1slac1onit shqiptar per ndertunin Kjo 
kcrkesc i ka kaluar punonjesit te policise G.Jakollari. Ne: viJim rezulton se nga me date 
08.02.2012, nd1hmes sp«:i3listi i hcrimu dhe parandahmit tc krimit te lagies nr 38. Cenci 
Jakollari, ka paraq1tur nje mfom1ac1on sapas tc c1lit, hdhur me kcrkescn e berc nga shoq 
inveslltore Kontakt me 3dtninasrrator z Fatm1r Bck1ashi, u mor 1alam me z Fatrmr Bek1,1sh1 
adnunisu-atori 1 <ihoq Kontakt dhe u sq3rua po,icioni hSjor i policise sc shtclit, ni! mbeshtetjc 
te policisc ndcnimorc dhc policise bashkiakc. 

285 ,c nji: d~kumc:nt le gjc:ndur pranc St~dio Pu~tina. me cmcrtimin .. llomeplan sh.pk. 20/ 2 
Attal,=_c. date 18.03 ZOI ! A01-A01Z doll 0~ 01 201 l . 3/ 12201 re, identohet oder tc tjera, 
ky ,;hcmm \IP 107 date 18.11.1011 Gc11c1 Jako/lan lw111rib111 pa1rintik 50 000 /eke. 'Jga 
dokumenu tabela. me c?1en11~_11_n ··Pagc1·a c~/r pt:r Hamcp/on" sckue)tn.131' pr.inc studio 
PUlitma, e:-.htc: bere shemmt qe I referohct d.'.ltcs date 28.12 2012, ku pasqyrohet pagesa me: 
pc!rshkrimin "Gt•nc, Jakollun KP pohciu·· vlcr.i e pagcsc'> 363.00 Euro. 

286. Me date 26.02 2024 eshte pyetur shtcta.s1 Gcnci Ja/101/ari. 1 cali ka deklaruar sc v , , 1 
2007 i.slrtt• emcmur SP/.- lmp~ktar Rt'lldt /.mu: lcu ka mb11/11ar dtso ::ona. Shteta~in /n~:,';; 
Rcktas/11 e tt)t'lt Mew latJ~~" mtmd la Jee/~- njolwr ngu pt•rwdha 1010-20/ z J..i,r ka qerri: ; 
frupt·k1or1 1 lo1wf. 11e =onert e par/<11I kl, J..y flt1e1as kn·•·nte ndertime 11e ~on ·n I., -Kl b ,, ,. di •· h , F . 
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omp e sine pa atcw nga anore It: c, et ,shin :ine n1J'i P.';esi te god· . t" kl b' :: 
I "P, I I" B ·; · lu ·I • . 'J ,na~e c u II le futboll t art zan . anort I q1. s 1111 "cnt• k..•1u t:nd. 1nu 1111/c di/nm ,iga ,. -, b. d''· . 

I 
_ /,;. = o am '}Cllft• nc.· pt·r 

me r,pa 111 di 11111 p,:rpara ma -mtrih· Sl,retaH Fur1111r Bektaslu ka '-"' - d L .. ,. •• 
. ~ n 1 . - \' ., - . &.i: 1 ,, . ut:rc ua "'-r,.csa nc Jr:.omuana.111I c ro rc1.1c; r.-pc, m,":s tlc:IJf l'I.On11suna11 hartcmt•·pla,, • h - b" 

I f • 8 ,. . ~ c maras 11c m t•.shtt.'/Jt' ti k;rkf!St';t .tt.' i llt'ICl.stl am11r CKlu.s/11 dire.• IIC :bullm leplamt ti! ntaf . J, h / -., 
- d'' L- " - -

0 ~ e arrga: 0 CS tin slrumc p11n011jtS pol1c1e ,re ,.,,ne nx;errc b(mor.:t nga ob'J·,•krt•I nuk I ka,,:. l • - -- di L.. - , .. CJttar qi: re d1lmn par mukwcri1•c./11Jromt"l.'C: re t•.s,uJ\'atar, i·c. ,\fc.su k1u1011 m~, onii i/rtet It'." • 
8 

,. 0 
,1.s, ratn11r c,.rash,, 81,,1; 
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8Julic11 e pcrba.,;l,ket mr keto banor{} in/orma/e, 1111/c i: di ni.-;e J" /cu d!,i11e ndo11jc h>rie: _qe ~ 
qel~.\U<l .SIIIIUla \CP.\I! l,llft' ,l,11111, .. ~111111,i! e rr\hlirl! Kane q,•114-: ri: pokten 5 ose 6 fam,!Jc qe 
bfom rc:istencc JI,,, nuk Ji/11111 nga Uto m11bjl!t1fe F,l/1111nht :;1,efi I Komisar1u111 /cu qem: 1 

nd1eri Siko/1 Vamikaj, mi! \'Olle ka qiint-: .\llft•ru.,i Erze11 Rrt'Clllll Me s'i rlwmti planet e ma.rave 
jane :batur ni J.ohfo qi ,!,ef Kunifaariuti i!,!,te ,lrterasi Enm Brera11i I nJohur me shcrumct 
e mc:.ipenne, mbi kontributm patnotik, ky shtet~ ka dcklaruar sc, ne /,dltje me kt'l, p<1gt·te 
lmjton qe ka qEni! Viti i Ri dhC' ,l,wa,i Fatmir Bektatl,i ia ka dhinii ,; <:hpirblim ose dhurati 
fN' Vitin ~ Ri. K\· ,l,tctas 1111/c; ka /ci!rlc11ar tHIIJ<' nder dht as Gt•11c1 nuk I ka bi•re mlo11JI! 11dt:r, 
pa.,i w:tc pC'r,011a/rJl11 nulc lea pat11r munde.\l dht• komp,!lenca qe ra 11dihmo111e Gji//,a:;/1111 nuk 
, ka ker~1111r a.,nji perfitim monetar per p1111ii11 qtf po kryent.:. (..'do mt1rredl,i_;11;e 11c lulh1c mt 
p,mfn m,• lcct~ ,J,rc:rcH lea q€11c shkrc:sore mt lcom,sariatm (;<lo ,•epnm kryl1''J 11c :baril11 ti! 
plamt ti ma.1a~·c It~ l,anuar nga eproriit dl1t ~ltcfi I Ko1111.wrialll 

2S'i. Gjitha~htu kooflikte ka pasur edhc: per shkak tc: mbivcndosjcvc qc janc krijuar me pronen 
"Obwn·atori metereologJllc". '\ga aktet c administruara pcrgjate hctimit (l/,i/, 1·1..•11dim111 e 
mo.if,i'.'1m11 re procedmut pl.'nal du1c 25 02.WJJ) rczulton se me date 17.05 2010 rreth or6 
10 00 csbtc konstatuar pri<.hja dhc m:-l.imi i murit rrcthues te keSJJ prone: Stp.J.\ kallz1ntit, 
prishjcn dhe rrezimio e ket1J mun, e kane kryer persona, qe pretc:ndoJnc proncsmc mb1 ketc 
toke. ku nder kcto eshte edhe shtetasi Xbhm Hq:eja. Ne vijim te kallzim11, parnshtrohet se, mi: 
date OS .06.2010 rTeth ores l 0.10. ne tc njcjtin objekt, shtet:isi Xhimi Begcja, me 10 persona tc 
tjcrc, duke mos iu bindur punonje:.~·e tc policisc private c cila ~hie kontraktuar nga UP. ka 
prishur m:lhimio e instrumenta,e te maijc:s se kohcs duke i =>po~tuar dhe lenl.! Ja.shtc kellJ 
m:thimi me pn:tcndimin se jane oe pronesi ti: tij 

Reagimi I shtcta.\tl Xhim1 Begeja ne fokt lcxohet ncpcr akte s•~ eshtc shkresa e dates 10.06.201 O 
qc: i ka nisur Univers11eti1 Politeknik tc T1mni.-s. duke I kcrkuar qera ose largimm c obJek1cvc 
qi: pretendon ~e ndodhen n~ pronen I.! tyre 

Me shkrcscn nr 1100 I prot date 02.09 2010 l"PT I dreJtohct Prokurorise se Rrcllut GJyqcsor 
Tirane ku I bcn me d1Jc: sc i ka vcnc ne d1spo11c1on fotogrofi ti: murit m:thues te obJcktat 
"Obn·n•aton·· dhe ~ mbcshlc:tur nc VK.\.1 nr 440 date 16.06.2005 k) obJckt ka kaluar nc 
pcrgjegjesi adminsitnnu te Akadem1sc ~c: Shkcncavl.! dhe me pas me VKM nr 560 ti: ,·1111 2007 
i ka kaluar ne_ adminisrnm UP Dcrgon c..'dhc dokumcnta qc venctoJne sc obJekt, cshtc m: 
mvcntann e mJetcve tc mst1rutc1oru1 te tyre. GJllhashtu bcn me d1Je se pas prisbjes \e murit 
Xhimi B~ej:1 ka , epruar me tej, duke ngritur nje mur tc ri, brenda territorit te objektit: 
nc pJcseo qc :u prctcndon se 1..-shte pronar K>· vepnm ka here qc te ngclen jasbte tcrritorlt tc 
stacionit metcreolojtjik dbe njc pjesc e mait111ina,e KJo &JI.! vc ne m.'Zik ruajtjen e pasunse 
se s1P1=rci1uar. 

Prokuroria e Rrellut GJyq1..'sor Tirane ka ,~dosur mosfilhmm me date 2S.02 201 t. per vcpren 
penale te shkatemm11 te pron~ me prctcndimm se kcrkohet posop jo tc lchta. 

Konfliktct k°:"e vijuar cd_hc nc 1.itm 2011 kur ~a pas~r hyrjc me force me fadromc nc tcrritorin 
c Obsel"\ atont dhc shkulJen e elemc:ntcve mates te stnopukcs, p,lJISJC\:c (s/111, m/ormaciomn "' 
mbaJ(ur 11ga ro;u, obp:k111 ti! ob5ln,lfont date /9 0J.10//). t 

288. Konfliktc: ka p~ur cdhc me fanuljarc me mbiemrin Hasa (,h-m dire f:rmir /lufa) •·u -
'· l'k - b - k- k h • d - • • " per tc sbuar keto r..onl I tc u tt re er uar eq,Ja ore nga pr~tti 1 1-alli:imit ti d-rti , 

j db .. • - bj d- -.. n e me,e le tyre ptrkundre t en1e1 se am enteve n ertfmore sl dbe pagesave nE rormen e pagis 
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ne shumen 1 000 curo nc muaj (s/,1/, ko111rt1tut e shkiimbimit te lidlwr me keta sh/etas 11e vitet 
20/0dhi.: 20/ I} 

~e njc ak1 mam:\'CShJe m¢ or 3924 prot date 16.10.2013, sh1c1as1 Xhimi Begeja futcL madje ne 
ciliisinc e dori!'lallesit. duke dale ,·etc si dcbitor ndaJ shtetasvc Hasa. 

Ne , ijim lidhen t.-dhe kontratat nr 2329 rep 1tr 1206 kol; nr. 2330 rep nr 1207 kol date 
17 10.2013 dhe nr 2372 rep nr 1224 kol dhe2373 rep nr 1225 kol date 22.10.20_13, para aot~res 
Laura Pustina. ku me qellim dhcnien vlefshmeri ligjshmcri, kctyre vepnmeve shoqena 
Hom~lan paraqitet s1 dhurucse per tre apartamcnte dhe njcsi per shtetasit Hasa duke u 
pasqyruar sc dhurimi bchct pa kusbt dhe pa shpcrblim, gje qe ne fakt ouk esbtc c vertcte 
pasi keto dburime jani berc kundrejt detyrimit per heqjen dore oga procedurat c 
lcgaliLimit. 

289. Kontrata s1 te m.:isipcrmet, gjenden edhc per familjen Shtylla, c cila ka perfituar 
apartamentc, njesi dhc parkimc, si dhe pagesa mujore prcj l 000 euro, kundrejt kushtit tc 
heqje~ dore oga procesi i legaJlzimlt dhe prishjcs se obJekteve te adi:rtuara prej tyre (sliil, 
kontratat 11r 11366 rep 3716 /col date 02.09.201 I me ~htetasit Fatbardh dhe Gerhard Sluyl/a, 
nr 13099 rep nr 4342 date 07.10.2011 lco11tro1e·11 e dhunmlt nr 323 rep nr /84 kol date 
18.02.2013 etj., shenimet ne dokumcntat me em€rtunin Homeplan shpk 201 J per perwdlie11 
01.07 201 J-3/./0.2011, "Homeplan slip.k. 2012 A11alize - date 28.03.2013 AOl-AOlZ dote 
01.0/.2012 - 31.12.2012"; Homep/a11 - Anahzii, 11e le cilill paraqiten arketimet dhe pagesar 
nga arlco e slioqiirise Jlomep/011. per permdlien OJ.OJ 2012 31.12.2011: Aneksi I, me 
emcrtimin ·HOMEPLAN 2010- 2013" i shkresi:s me Nr. 2326 Prot, date 22.05.2013. me lendc 
"Rolcordimi Homeplon me Studjo Pusti110" ku gienden le e,1ide11111ara edhe pogestlf mujore re 
paroq1tura Si page). 

290 Ne lidhje me kontliktet e lindura me familjcn Kapollari dhe shoqerine G- Kam. ka 
rezultuar pergjatc hetimit se korTCSpOndenca mes INUV Bashkia Tirane dhe INUK duke nisur 
nga muaji tetor ~Ol ! dcri nc m~ajin jan~ 2012, ku cvide?tohet se mbi kerkesen e sboqerisc 
Kontakt sh.p.k. eshte pnshur obJek11 1 ndertuar nga shtetas1 Adriarik KapoUan, sipas vcndimit 
per pnshJen e objektit nr 5471 date 28.09.2011. Por shoqeria Kontab.'1 sh.p.k. ka vijuar te 
kerkojc prishje objektesh te tjera 1e kctij shtetasi. 

Edhe me shtetasit Kapoi)~- serish sh~cria_ Ho~e~!an ~h-~.k. dhe shtctasi Xhimi Begcja, kanc 
vcndosur te nenshk.ruaJne akt man-eveshJe s1~ esh1c ilJO qe dokumentohet me vcrteum 
ncnshknnu nr 7277 ~ep or 1834 kol date 05 IO 2012 e ndryshuar me nr 7880 rep nr 1982 kol 
date 24. ! 0 2012. e hdhur me shtc~as1n -~driallk ~apollari, ku ky i fundit melT persipcr le 
1:5pek10J~ pro~~tne e ~retenduar t~ ~a~IJeii. Beg~~a ne nje siperfaqe prcj .woo m2. ndcrkohc 
qc shtetas~ Xh1m1 BcgeJa merr. pe~1per 1e od1~~-0Je shoqcrine G•Kam te regjistrojc proncn nc 
ZVRP~ T1~nc, ~•p~s gcotpI:wt qe • basbk~n~1sin nkt marrcveshJc. Ti.: dyja palct do te rihapin 
gJYq per perca':t~n~ e kufijvc, dhc _tc ~Joe ~h~ ~rivarizimin e pjeses se mbetur te truallit 
nga ana e ~hoqen~~ G-Ka~. Por nderko~~ do te terh1qen nga gjyqet c tjera. Si re7.Ultat i kcsa · 
marrevcsbJc fam1IJa BegcJa dhe shoqcna Homcpla.n sh.p.k. marrin pers·ipe"r t" • ~ • .. G K 250 000 dh • fa e paguaJne :;hoqennc • am me euro e me s1pcr qc ndcrumore Shteias· Xhim' 8 • 

1 
.. 

madjc garanc1 lokalin e tiJ Begeja 1900. • 1 
' 

1 egcJa e 

290.1 Si~ konstatohet nga kcto mam:veshJe. Familja B"°tia e clla h 
~ b t • Xh' • n .... • ku - -& ~ pasqyro et se ptrfaqesohtt nbg~ 5...

1
te

11
as1 . ( •~fi -;-,;t!•• r n_~ te vencte prokure perfaqesimi ka pasur 

,htetasl Jamar er,.-• ten 111e 0" 1 me tcper qe tregon se sluetasi XI,; 8 . ,._ 
nu '-'g«:Ja I\U \'<'pruc,r 
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nc ICrrt.111 per 1/ogan re sl1fl'/O.\II J<1m11rbrr ,\la/lte:1). mclT pcrsipcr dctyrimc qe nuk mund IC: 

rc.,li:r.ohcn pa ndihmcn e funk:.ionarcvc, '!iic; J3ne: . _ . p Tl .. 
1
-

.. b-··· •• t in11n ne Z\ RP ranc c • Te odihmohc1 \hoq C . Kim sh.p.k.. tc cJ~. rcg,,11s r . . . . . • . 
pasurisc ~ipas gcnplanit nr I q~ do t'i b3~hkangplcn ukt morrc\'e!>hJc:s duke JU referuat 
gjith.ashtu dhe p1kctimi1 nc tcrTc:n te prone.~ _ . le 

- Tc rihapio IU) qio per percaktimin c kurij,c te ri:~e d1kord nga te d)J1 _ P1 1 me 
ob1ckt dctnimm c: ZVRPP Tirane qe rcgjbtrOJi! nc: rcgJtstrat lupotckorc p.isunnc e ~hoq 
G K:i.m ~h.p.k, dct)'Timtn c DASH PP per 1c: pm .1tituar pJesen c mbetur tc lrualht 

- Te rcali,obct dbe tc miralohct plaoi vendor oe ronc. 

Shtctui Xbimi Bcgcja dbc Fatmlr Bektashi, dukcn te sigurre oe ~rr~tjcn e obJ_ck~vuvc te 
I) re pasl ,·cndo)io te pa2uajne oje sbumr prej 250 000 euro, t' i Japan sip bun1m1 360 ml 
sbtetas,e k..apoll1ri dbe per me tcpcr, vete sbtetasi Xhintl Begeja ,c si garand lokalin e 
tij. 

290.2. Pikcrish1 me date 24.10.2012, kur c!>htc bcre arncndimi i kontrotcs se mcsipcrTOc 
korut.ttohct .. c ka qcnc p<r t'u 1.h, illuar seanca gj)qcsorc ne Gjykatcn c Tirnn~ per padtnc e 
paraqitur ne muaJtn 2012 nga sboqcria G - Krun. por rue \:'cndimin nr 10002 dat~ 24.10.2012 
GJ)·kata c Rn:th1t Gj}qcsorTi.mne lea "'cndosur push!min c ~c.~htjes per shkak se shtetast KuJltm 
K.1pollari b kcrkuar pushimin e gjylcimit. 

290 3. Ne vijim kon.,tatohct ~ prcmllmct mbahen nga fomilJ, BcgcJo e perfaqcsunr nga Xhtmi 
Begcja dhc nga shoqeria Homeplan sh.p.k. Nga dokumcnt,,t c scl.."U~truara prone Studio 
Pu:.tina. rezuhon :.-c me fa1urcn totimorc te shitjcs nr 11 d,1tc 2410.2012 :.hoqcna G Kam 
sh p.k. i shct shoq Homeplan sh.p.k (11t·11.1/1lcr1ltlr 11ga K11111111 Kapoi/an) me pcr5hknmin "So 
faturojme ~l11tjc ob1cktes/1 s1pa1· akt marrii,,·c.~IIJCJ 11r 7177 rep 11r 1834 nr kol duti..• 05 I 0. 20 I 2 
(nott'r<.' J:,'.HJwm/', ,·lcl\a 250 000 euro ose 34 915 000 lckc K> fak"t gjendet , dokumentuar 
edhe nl dokumentin me eml!nimm .. /0 l1bcr bli:q<. 11:tor 20/ 2 /lomcp/u11", ck.,traktuar nga 
akti i ek.spcn1m11 tc hard diskul tc sckucstruar pranc stud to Pu..,tina. me pershknmc si vijon. 11 
nr senaJ 70129672 d:ati 24.10.2012 ~hitc:11 C. Kam, shuma 34 91S 000 leke. \:Cndosur tek 
:.hitJet e perja,htu3r.l me n'SH JO te zbnt:.lune dhe p.1 tvsh 
Nga Jokumentat c gjcndura nc studio Pustma. lon,titojmi! njc dol..umcnt qi! fillon •• 
Pirslrt·ndcljc Odt·ta, Lid~ur me ~a/don t' funritori:i·i·g1t'j komt•tlttl t miiposlumc:. ·• Vijojne 
me nr rendor nga I - 28 pcr..hknme te ndryshme ku e,1dent0Jme. 20. Gkam c\l,rc e.\litc Jhuma 
,, koluar nl guran,·, bani.ore ni Crt.·dm~ Bani. 

290.3. l GJath3.:.htu lidhet kontrate shkcmbim,, 'l.:r 1811 Rep. ,r 1962 Kol. date 22.10.2012 
pfrpara ootere\ E~li~ H)seni me pale ~ht~1a~1!1 .\driatik Kapollari ne c,l~~inc c pal~ 
pertitucsc dhe shoqerfse Homeplan sb.p.k ne ctleslne e 10\~titorit, ku sbtetnsu Adnatik i 
janc <!hcnc trc .ipa.namcntc. me dctynnun qi! brenda date:-. 22 10.2012, te largohct famtlJarisht 
dhc t~ largoJe ¢0 perso?, tJetcr h: slrehua~ ne ~Jek1 _s•-~~e ~do pa~un nga obJel..ti i iij i ndcrtuar 
pa lcJe:·V,/c tr~· ~at~sht. t~ ndodhurm: Tar.inc ?'e s_'.pcrt~q: ndenimi 360 m2 e perjashtuar nga 
p~~• 1 lega!utmll. A, g,1th~h~u J'P ptlqu~un per pr"hJcn c objektit .. Viii: rre katrthc:" ti! 
ndcnuar pa lcJC ... Kontrata c mes1pcrme, "-shtc amenduar me kontratcn nr 163 7 rep nr 652 kol 
tc dates 13.11.2013. p.ua ootcrc Xho~a O~~n tc ltdhur ndcrmJct Adriallk Kapollari dhe sh 
lfomeplan sh p k. duke u pcrc3ktu.1r kcmb1m1 1 ob1ektc1.c qe pcrlitoJne. oq 

290 4 Me vendtmin nr 9193 date 17.09.2013 tc Gjykatcs sc Rrethit GJ·vqe orT' d" ~ 
' k dh d • k K 11 • . • s irnne, pa itesat shoq G - Kam sh p • e A natl apo an. kanc paditur Drc•tonne c \d • . 

blik M. · · - F. ~ 1 mtnastnmu dhe shitJes se prones pu e, pram~ , tn1stnsc sc mancavc, :;i dhe Z\'RPP T' - . 
• irane, s, persona le 
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trete 1e thinur Bashkmc Tirane. si dhe trashcg1mtare1 Begejo, pe_~faqcsuar ne ~Y~~ keta le 

fundit nga B\ Sokol Bar~i. me Objekl saktiisim, lwflJ~'e Iii pas11risc dlte gen1plamt qe ~ ,o~ero~, 

ko111rati!n e shitjo nr 58.r rep nr J 703 kCJI clt11c 0/ 091998 It:. no1eres Ruko Sako Sipas _ketiJ 

vendimi. pasq,Tohct se me, endimm nr 532 da1e 25.04. I 996 1e ish KKP 1sh pronareve pen;ona~ 

c tretc familJ; SegeJ:i Jane nJohur pronare. te nje sip trualll prej 2~ 0~0 m2 . tru~I.I q~ 

pjeserlsbt mbivcndoset me proncn e ish nderntarrjes se trnosportit tc .~nkme~~,~ te 

ndertimit Me vendimin nr 656 date 08.08.1996 atyre iu esbte ktbyer pjesensht nje sap c 

kctij crualli dhe me veodimet or 135 date 20.01.2006, or 6 date 21.03.2~07 te AKKP_esht~ 

vendosur kthimi i te R,jithc sip se truallit duke u njohur eclhc e drcJta ~ parabler.J~s .s~ 

obJektc,c shtet~rore mbi kete truall. Nga ekspcnimi tcknik rczulton se. sip. ~ truall_i! qe 

poscdohet nga pain pnditese ka njc mbinodosje prej 640.33 m2 me pasunte e f~•IJcv~ 

Begcja por mes lyre nuk ka konnikt dhe kufiri i pron11ve eshtc i vendosur saktes1sht. Persa me 

siper. eshtc ,eodosur saktcsimi i sip se pas se paluaj1shme ash ndccman-ja e mjetevc te 

tran.Sportll le ndertimit Tirane, pas me nr 21233 ZK 8220 rruga Ndre Mjt..-da Tirane prj 7761 m2 

~ipas , ertctunit h1potekor le leshuar ngo ZVRPP Tirane me or 403 date 15.12.2004 me sip 

nderumorc 5065.68 m2 dhc ~ip e hre ne funksion te obcjktc,c 2695.32 m2 ... 

290 5 Mi: date 20 11 2023 esbte pye1ur shtera~, A,lrlotil. Kapollari I cili ka sqaruar nc lidhje 

me blcrjen e objekteve le Ndemiarrja e Tronsporlll Mal:im;n ¥derllmi qi me pas e emert11a11 

Shoqiria G-KAi'rf ~l,.p.k. Ne whn /997 lcafil/11ar le ndifrtoji!. 111c vile rre kale.slut te cilif11 e ka 

pcrfunduar ne vrtet 1998-1999 ... Im ka Jet11ar me familjen e llj Jeri ne momelllin qe orrih 111ii 

rrwrr~•l!Yl1je me firmii11 Kontokt shpk o.,;e Homcplan slipk. Dddaro11 ne lidl,je me prisl,jcn e 

munt kufiwes nga sl,oqeria Komtlkl sli.p.k. dhc prr.:t,mdimet qe ngrilieshin ne lidhje me pro11e11 

e tij. Konfliktet i ka pas11r me sl,tetasin Xl,imi Begeja, mt! ti! cili.11 ka pasw• edl,e perplusje 

/itike, duke lreguar se ka ard/111r edhe policia. Siperfaqja pre} .J 000 1112 qi pern11mdet 11ii akt 

marrifrt!Ji/1jm me 11r /917 prot da1iJ OS.10.2012 si prone efamiljes Bl,gcja. sipos tleklanie.si1, 

perfsltihej nif truallln qi Adriariku ka blere 11c viti11 1998 11ga Agjenc,a Kombif1orc e 

Privati:m1it. Xhimi BegeJa prc1e11do11tc qi pro11a 1s/11c e tya dl,e mcgjitliese Adnallku 

dok11menta1, ~1'sl11e_11e rregull. 1111k kishte si le vepro11te ,·epse Xltimi Begeja; sillte policine 

aty dl,e II dt•tyroa te prOIIOllfl! kushlet C ukl murri:,•eslljes qi} te ::.gj1dh1e kiile si111a1e . . Fatmir 

BeJctaslii11_: ka ~1~l111r k11r ka morrii do':111!.u.>ntat c pro116isif piir hyrjet qif pe,fito, tek kompleksi 

Magn_et ,w haze te akt 11U1rrCl·esl1JeS qe her, n~e sl11e1asi11 Xlumi Bcgeja. Tii gjitl,a komaktet ,er 
pronen c fl), ka patur ve1em me shletasm X/111111 B1.:~e1a. 1 

;91 Si_ edh: :c s!per _u ~e~u~, tcresio e ketyrc konfliktevc ka ~Jelle dhenicn e pagesa 

~~~lt\'e ne CJllm_ re nJ_e ~~c ~~~~1onesh 1.-u spec1fr.k.isht nc drejlim tc inspektonatil 

ndh:rt~-~~apo _PUdrno_n!esv~ le po 1c~e. ~_'l ~~dhlu pagesa, s1 per njc pje.se u relatua me Ian. janc 
enc cuue ne CJllm te qytetareve qe le ctyruar pcrballe situate;:; Se kri" dh . 

mosrcagmu1 dhe mosmbrojljes se tyre nga ana e 'llruktureve shtctero- ~u3: d. c qanai_~ 
•• h • oc1 1 r · · • "• Jane ctyrunr te 

1Per eqm prock ura~ ck egad 1z~1~ut a~ t~. phmranoJne le largohen, kundreJt shperblimeve le ofrunra 
agesat c ryera oc cto rcJtmte, sa &111 one pcnnblidhcn nc le-•1 "'·~ -b 

"" n l'<Vllln 111 pa1rlo111t·. 

291 I Kc:shlu ngn dokumcnll i dates 06.07 201 I, me pershkn H 
A11ali:if. /cu paraqi1e11 w!pnmet 11c arken c shoqer/,;I} I/om. l mm omeplan shpk 201 I, 

pcrh,dlien OJ.Of 20// J0.06 20/ I. opo tabcla e ~kuestru'? an ,w monedhe11 _L.eke. piir 

23.04 2023, lek Studio _Pustu:13 me em~nimin Pagesa Casi, ~rm~:,rcx;es vcrl>ahn e date~ 

pagese preJ l0 000 leke, qc I eshte dhene !ihtetasit Xhuni r/: . ! ,epla~ konsratohet nJe 

Homeplan. (Ma11da1 Arkctimi me 11r 17. dare u.061011 geJ_a ~~ _k~ntnbut patriolik per 

ptrshkr1m111 "Konrak1tFotn11r Bekras/11. Ktlum Jond, dire \!.. ~e ' eren 10.000 /eke. me 
• a11 at Pagesa me nr. I 6, dmt• 
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l./.06 201 I. ne vler~n 10.000 ltke, me pashltr,min Xhtm1 Beg111a lconlribul pamoiilc pl!r HP 
dhe da1e U.06.20/ I I 71 euro I ,\?1im Be~eja KP per HP). 

291 I I Konstatohet &1ithashtu edhe nJe pagese ne vlcren I ooo_ euro dhene P~ P!r H~mcpla~. 
shtetas1t Ber BegeJa Ky , fundit duket se eshte angazhuar s1 nJcn I besuar ~he I afcrm I shtetasit 
Xh1m1 Begeja >,;e dokumentm e date:, IO 11 .2011, ora 15:01.44 me emerumm lfomeplcm SlrP_k 
10/ I per periudhen OJ 01 201 J.JJ /0.201 /, poredhc ne tabelcn e sekucsLrUar me PV c dates 
23.04.2023, tek Studio Pustina me emertimm Pagesa Cash per Homt..-plan. evidenrohet .\la11dat 
Arkctrn11 mt: nr /00. dati! 10.09.2011. ne i•/erc11 I 000 euro. nga Ko11tak1 rhpk 'Kth1m/011d1 per 
pagesi:11 e Ber Begeja dl,e Afandat Pagese me nr 126. date 10.09.2011. nif 1•/erc11 1,000 euro, 
me pershltr,mm ' Btr Bf!gen. Kontribute patriolilce per HP~" dhe date /0.()9.201 I /000 t:uro 

Ber Bcgi:ja KP per HP7 
'\e dok"\l.meotm c sekucstruar prane srudio Pustina. me emerttmin Homep/011 shpk 101 I per 
pcriudltin OJ 0 7 20/ /-JI /0.20/ I. oder te tjera konstatohen lev1Zje1 me pcrsbkrimm si v11on . 
.\tandat Arkc:tuni me: nr. 41. dt 19.09.2011 nc vleren 46,000 !eke. me ~rshl,.rim "Ko11rakt, 
Kt/um Fondi' dhe Mandat Pagcse me nr. 39, dt 19.09.2011. ne vleren 46.000 !eke. me 
persh~min .. ko11tribur patriotik pir Policinlf ndi!rtimt1re". Kjo vlerc dhe date reflektohel edhe 
ne tabc:len e sekuestruar me PV e date:; 23.04.2023; lck Studio Pusuna me emcrt1mm Pagesa 
Cash per Homeplan. Konkrctisht dt 19.09.2011 /32ti,28 euro/Ber Begeja, KP per Polic:inc 
ndcrtimore. Edhc nga akti i ekspenimit tc: hard disku1 te sckuestruar prnnc studio Pustina. nc 
dokumcntin --uogaria e shpen:imevc {l)" jane te evidentuara: 6221. . MP39 I 90912011 A 
A02 Ber Begeja /Kontribut patriotik per Pollcin 46,000 leke. 

292 I pyetur me date 17 05.2024, per pageseo c sipercituar. shtetasi Ber Begejo prctcndon se 
nuJc mban mend qe le ketc bere page.fa per tii /,jjriJ 11do11jc p,me per llogtm Iii shoqiir,se 
Homep/011 slt.p.k. apo s/1tetas1t Fatmir Bektas/11. 

292 I Pcrgjate vim 2012 konstatohet sc j:ine bl:re shpenzime te evidentuara si komnbutc 
patri_ouke. ?e dre1um te ins~ktonatit tc ndenamit Keshtu ne dokumentin c sekuestruar prune 
~tud10 Pu~tana, ne dokumentan c dates 28.03.2013. me pcrshkrimin .. Homt!p/an Allalizif. ne re 
cili11 paraq,tt•n arketm1e1 dhe pa,:e.mt 11ga arJca c sl,oqeruii Homep/a11, per pt-rmdluJ

11 
OJ OJ 1012 - JI 122011. konstatohen lcvizjet me pcrshkri.met e meposhtme. Mil date 
04 0.20/ 2, prone banUs Credim. shtctlisja Si/ion Km/11 krye!11 depo:,tim ne vleren ,7 300 , . 
me perslrltrimi11 " Derdl, Sil~·o Kush, Jcest per blerje ap<1rIamanri" Reflcktohct po;. kere ~"/ 
Jfandat Pagese 11r. 63 dare 0J.07.2012 ni! sl111mill 27.300 euro me pfrs/rkrimir, "~a -

8 
~-

k 'b • 'k - • ,, K' I •. dh gese per ontn 111 paJnor, per u;urp11esu • JO v ere. e date rcflektohet edhc ni: tabelcn e 
sckul.-struar me PV e datc:s 23.~ 2023. tl.-k Srud10 Pustina me cmertim,n Pag.. c h : 
Homcplan. Konkretilht: dare O.J.07.2012I27,300 euro / KP U·urpuesit 'pot· • csa d.'.15. ~r 

~ IJ ICIQ C n ertIm1I). 

Zbardhja e lejes si ndiJrtimit me nr 61 date 12.02 2008 dire ,rd,.., .. ,,,·m .. , • • .,.. "' e aprovuura 

293 Me dt 21.09 2011, shtctesJa Andia Pust Ina eshte emeruar nc Ba •hk · T' - , • d . 
D • • - - Pl ifiki ·t S•-t 'ik d ..a. s anc aranc, st reJtore e reJtor1se se an nu u • CgJ n cu,ohc qe mbante cdhe kont b r · h . . . 

Homeplan sh.pk Ne kctc kohe, me shkr~cn nr 2511 prot dt 10 1020a11
1 (itcttn

70
e s oqensc 

I 7 Jo '01 J I B I ki) h • F B . • • nr. 54 prot dt • • • 1.'>l'JC m• us I s t~tasa_ atmar ektasha, si admirustrator I sh c . - K 
sh.p.k. dhc shtetasl Xhlml BegeJa s1 pc:rfaq. esues I pronarcve tc truall.t oq ~se . ontakt 

. · d ,. • . 1 (po nu-. n1de111ohet ndo,yt· prokiuf'J, a Jane reJIU3J' ,;ryctant tc Bashkisc Tirane; Lulzim B h k- .. 
h. ,. • II • • dh • . d . . . • as a, me erkesc: n.•r lcs ,m ar.:ta.... ogantJcn e ruqert)cn c etynm1t qe shoqcria ka per le dh • I'.'~ 

c aktc\ e administrative te miratuara nga KRRT e Bashkisc Tirane. paguar c 1.bardhJcn 
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293.1 Mc autorizimin c ncnshknm nga adminislr3tori i pcrgjilhshcm Elion Kapcdani. me nr 
7 209 prot dt 21.10.2011. per lejen e ndenimit tc objcktit bllok bani mi _dhe shcrb•m:sh S, 7. ~h~ 
9 kat me 2 kac parkim ncntokc (/C1:e1 ,t tll1ejC1:a R) nc rrugcn frosma Pl~ku. nc _pron~'i• •.c 
familiarc\C Begeia. nc fa, or 1c :.ubjcktit ndcrtuc, Kont.ikt, ky i fund1l ose 1nvesta1on. 
autori,oben te kr) ejnc page\fo ... gjithscj nJ, krcn 44 202 504 leke \1c urdherin nr_ 131 d1 
06.02 2012 tc kryetarit te BilshkisJ Tirane. shtetcsja And1a Pustma. emerohet SI DreJtore ~ 
Pcrgjichshme e Drejtorisc ~c Pfrgjithshme te Taksave dhe Tarifave Vendore prane 
Bashkisc ~c Tiranes dhe me urdhenn nr 132 dt 06.02.2012 komandohet edbe drejtore e 
Orcjtorise sc Plaoifikimit Strategjik oe Bash kine e firaoi-s 

293.! Mc :shk~en nr 224 prot dt 08.02.2012 ,;hoqcna Kontakt sh p .. administrntori Fatmir 
Bckta:;hi, i c:shlc drcjtuar shtctastt Lulzml Basha k.ryecar I Bashkist Tirane, ln1 1 ben me d1jc nc 
lidhje me vendimin &,yq~or mbt shuaqen e dctyrimit, tc takses se s1percituar, ne masen 39 
883 803 lcke. Mc shkresen nr 294 prol dt 24.02.2012 shoqer1a Kontnkt sh.pk I eshte dreJtuar 
serish Ba,hki-.c. ku c nJofton mb, kryerjen e pagcses prune Ra1ffc1scn Bank me dl 22.02 2012 
Kcrkojne zbarohjcn e lcj~ se ndcn1mit Ce mirntunr me ,•endimin nr. 61 dt 22 02 2008 tc KRRT 
8.1,hkia Tirane per fa;,en A dhe B. Konstntohct se vctcm rrcth 20 dite pas em1:rimit, shtetesja 
Andia Pustioa, oc eilcsme c drcjtorit It: pfrgi11h!lw.:m. duket se eshte marre me praktikcn c 
:-hoqcm·c Homeplan dhe Kontakt. si~ dokumcntohct nc vcrtctimin c lcshuar prcJ saj. per 
lik-ujdmun e 1ak:.c:; sc nd1kim1t ne infrastrukue per v1eren 4 318 701 leke te subjektit Koncai...,. 
me nr. 480 prot dt 27.02.2012. 

294. Me memon nr. 999 prot dt 28.03.2012 dreJtunr Etion Kapedaoit, administrator i 
pergjith.shcm, nga OreJton I DreJtonse Jund1ke dhe PcrgJC&Jt.-Si I Scl'1ont le Asistenccs L1gjorc 
dhe Lcgjislacionil. di 12.03.2012 me l~ndc ··mh1 =bnrdhjc11 e lc;es .~ii ndenimit tii 1111rllt1utr 111< 

wmd1111111 t: KRRT-si> se Baslik,se Tira11/: nr 61 dt 22 02 2008 11e fm·or tl! sub1el<,1it Koma/a· 
csbtc pasqyruar se me nr prot 294 dt 03 02 2012 nga shoqcna Kontakt sh.p.k .. eshtc kcrkuo.r 
zbardhja e leje:-. se ndcniaut. le mirn1uar me vendimm nr 61 dt 26.02.2008 le KRRT-se 
Bashkisc Tir.im: 

294. I_ :--:ga autonz1m1 nr 2216 ~rot d1 2S.04.2012 qc c;h~cna Kontokl sh.p.k ka lcshuar per te 
aul~nzu,:ir av Sokol Ba~• pcr pcrfaqcs,min prone Bash~1,c :•r_anc nc proccduren per zbardhJen 
e leJes sc ?d~n•'.~111c_m~~ a~a KRRT e Bashk,s_c Tirane tc :.1percituar dhe ne procedurcn 
c ndr)sbmul Cc proJektit te nuratuar me ki.:le leJc. kons1a1ohe1 l>C ndenimet Janc kryer -
shkclje te kusbteve te lcJes se pare. nc 

294.2 Mi: dt 25.04.2012 esh1e ushtruar kontroll nga ana e (},.l 'V Ba:.hkia Tirane dh 
vendimin nr. 846 date 25.04 2012 cshlc vcndo~ur pcr denim me &,obe, per punime t" kc_ me 

- lj - k h •• I • .• • .. e ')era 
ne sbke e te us te\·e te eJ.es se m1ratuar. ,.,tc nJe mandat pagcsc te Credms Bank di 
27.04.2012, rewlton se shtetesJa Suzona Al,aJ ka berc nJc pagcse prcj 100 000 lekesh si ruobc 
nr 846 

294 3 Shoqcnn Kontakt sh p.k i a~e:.ohe1 Kryctorit le Ba.shkise Tirane qe nc ate kohe ka . -
shtetast Lul1.1m Basha, me kerkeseo me nr extra prot dt 27.0,'-2012 duke h '!_en~ 
• • h - ·••··h .. b nd hi • . . . • t paras lruar oder le 

tJcra se u \."S le ua,; ur te erun rys nun e proJCkllt por mc:qcnc~c a .. a.. 1.: T' . 
• - • b rdh 1 • k k • ..s,lA.la e 1rancs 1shtc here pengcsc per z a 1en c CJl.!5 nu • e anc pasur mundesini: le k- k • . . . 

ndryshimit te projcktit ~ie kerkese per kryerje pummcsh, nr. 4263 er o;in m,rat1mm c 
aplikaoti shoq&ia Kont:skt ~h.p.k c perfaqesuar nga Sokol Ba~i. ka • /'°.1 ate 27,04:2012 
kirkne pir kr)erje punllllflb, adrysbime ae projektin e miratu P raqmu· ~o~ulann per 
sc nr 61 date 26.02.2008 si rezultat i punime-.c te 1.batimu ne shlc r •r_mc ~~•mm c KRRT-

c Je te proJektn tc miratuar. 
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295 Me vencumin nr 4263 I prol dale 30.04.2012 1e nenshkruar nga dreJIOri I pergjithshem 1 
OreJtorise se pcr&Jilhshme 1e Planifikmut dhe Zhv1llim11 le Tem1on1 Florian Pu~tina, dre~tua~ 
Fatmir Bc:ktash1t dhe per dijen1 11\ l,. infom1ohe1 se, u mor nc dorez1m kcrke~. per ndryshim tc 
projeklll tc zbaumi1. pa.,1 :.hq)Ttuan dokumen1ac1onin . vetem per t;eshlJC le ~ennbushJ~ ~e 
form~ n1oftojne :.c kcrkcsa eihtc pranuor dhc do te nise proccdura per shqyrtimm 
administrath tc kerkescs 

\fe memon nr. 4263 3 prot date 10.05.2012 1e DrcJtonse sc Pergjithshm~ 1e Planifikin~_it dhc 
Zh, 1lhm1t te Tcni1ori1. dn:Jtuar kryctarit 1c Bashk1se Tuane :.htetas11 Lulzun Basha, nepennJcl 
admini::.tratorit te pergj1thshem Etion Kapedani oga drcJton I dreJtorise se pcrgjithshme te 
planifikimn dhe 1.hvillimit te 1cmtori1 Florian Pustino, ..... Procedura e ndjckur per kcte leje. 
roportu:u- persa ml! siper ne memo. cshtc krycr konform urdhereses nr 275 date 06.04.2012 te 
K.ryetarit te Bashkise Tirane. Ne konkluzion, propo1:ojoe miratimin e kerkeses per pajisjeo 
me lejc tc punimeve te kryera nc shkcljc te kushteve te lejes fillcstare sipas projektit tc 
miratuar 

2951 :--.:ga Basbkia Tirane, eshte man-€ vcmdimi nr. l date 21.05.2012 '"Miratimi11 t pu11iniei·e 
ti pycra ni shkt!lie ti ku\/1{~ ti l~i~r fille.\larr, ti! min1,uor me i•er,dimin e KRRT-se nr. 61 
dati 16.01.2001(' piir njc afat I (nji:) vjc~ar Ky vendim cshtc nl!nshkruar oga kryetari i 
Bashkise Lulzm1 Basha dhe ruendcn ndcr te tJere edhc cmrat s1 vijon: Miratoi Etfoo Kapcdani 
11dministra1or i perruiiru;hc:m, Florian Pustina Drcjtor I Pergjithshem ... Nga Bashkia Tirane 
me nr protokolli I I date 21.os.2012. 1.hviUucsit Kontakt sh.p.k i cshtc dbenc leja c 
1hvi1Umit per pururnet te krycrs ne sbkclje tc kusbteve tc lejes filJ~tare Afati kohor i k~j 
lcJc cshtc den nc daten 21.05.2013. K.Jo leje 1.-shte ni!nshkruar nga kryewri Lulzim Basha. 
Ba.shk.alidbur rucndet edhc plaru I vendosjcs sc zones nc zhvilhm I nenshkruar pcrvcy kryclant 
te Bashk1se Tunn~ Lulzim Basha. oder tc tjere edhc nga· DreJtori i pcrgj1thshcm Florian 
Pusrina 

296. 'vie date 18.06.20 I 2 Albatlru; Travel Agency i dcrgon email shtetasit Fatmir Bcktashi nc 
lidhJe ~e te dhi:nat c bilctcs s_e shte1as11 Jamari>er Malltc-~1, per dnti:n 22.06 2012 per udheum 
ne dreJtun tc: Dyscldorfi ncpemJcl V1~-ncs e me pas kthmun sensh me te njcjun itinerar me 
date 23 06.2012. 

297 _ Duke 1u rikthyer .iktcvc tc adnunistruara pcrgJale heumu, kons1a1ohct se sipas aktevc te 
admirustruara pranc notcrcs Lauro Pustma, me nr 54 rep nr 30 kol date 17.01.2012 p. ·1 h. - d kl .. • I d'· • h crp1 o cl para notcrcs nJe c aratc notena c n ermJcl s tctas\'e Jamarbir \fa11t-: x·• ·m · B • dh _ . . _ . . . • ..... , ,11 1 ege1a e shoqena Homep/011 sh.p.k., l-.'U b1cn dakord te nakunzoJnc 3kt marreveshjcn nr 3000 
1783 kol date 02 I 0.2008, per ndertimin e komplcksit Begcja 6000 tc calen e k.tshin .::it: 
.>ipas de kl a rates me nr 3660 rep nr 2146 kol date 19 11 2018 pc 

~c fokt s1~ rezultoi_ ng~ hellm~. si dcklarata c ~~11~11 ~ dates 19.11.2008 nshtu edhc dcklarata 
per naktl\lZlDlln c s.lJ c dates 17.01.2012, Jane pnplluar ne te vcrt•t- : .. k • h dh- ·rik d · .. e "" muaJtn otrlk 2012 pas1 ~ IC enc ~Crtl I ata C per onm1t per komplek:.in Homepla ( I ., n ., • - • • - kry II . n s "'' me po~rlfi!) por Jan~ ~3:f'a~1dtuukr :.1 tc hc~,fipllezu 1m! ne 

1
\IIJ_? 2008 dhe riaktivi,dmi ne muaJin janar 2012 Pra 

akt1vtz1m1 ·ct sc cs le I uar pas1 tas unc kanc amtur suksesm e rradh ·. .. h - . • _ 
zbardhja c lcj~ si: njc nd~imi qe e kishin pcrfunduar por edhe le ndn. ·h-~ qe c~ ~~ JO veiem 

• J':; 1mcve tc l1J. 

Ko~isht konstat~het sc shoqcria Kontakt sh p k pajisct me lcjen c crdori . 
date 02.07.2012 (nc11sl,kn1ar nga l.ul:,m Basha), per Strukturc bani - dph sh_rru_l or 46 prot 

mt e erb1me S, 7 dhc 
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9 kale me I kat parlctn11 nentokc. mm11unr me vcndim KRRT-Jc nr 61 date 26.02.iOOS dhe 
"end1m kryetrui nr I date 21 05 2012. ne rrugcn Forsina Ploku. ndcrtuar nga shoq Kontakl 
sh p.k. 

Aplikim1 per reSJistnmm c pasurivc 1c kc11j obJeku eshte bere me du1e 03.07.2012 oga sh~eria 
Kontakt sh p.k me nJc pagesc preJ 4 510 000 lek~ dhc 412 500 lcke pa~ar me date 
03.07.2012. s1pas mand~tcvc tc Credllls Bank. Regjistrinu ka perfunduar me date 22.07.2012. 

lm•~stimet e sl,cmisit ,..,a/lte:i ni bluje paI11ri'll1 - toka 

298. Pas perfundim1t te proccdurovc te pnva11iimi1 dhe lidhJes sc kontrata,·c per b~~rJen e 
objektc"e dhe terrencvc )"JX)rtl\c, shtctasi Jomarbl:r Malltezi filloi te shtojc pasurite c UJ. duke 
rcalizuar blet')e pasurisb. pikcrisbt nc keto tcrri1orc. K1.-shtu re;mlton se ky shtcras ko blere nga 
shtet~ja '\enme Piro. 

298 I. \ite kontrntcn c sh1tblcrjcs nr 272 rep nr 117 kol dt 27.01.2010. rcmlton se paroqitet si 
pale shitcse shtetcsja Verimr Piro kursc si pale bkresc paniqiten sh1ctasit Jamarber Malltc-1:i 
dhe Teuta Malka Keto pali.: pasqyrohcn sejRnc ba~hkeprooare ne pasurite si \'ijon. 

- Pa.sun te reru ne reru hip me nr 417 date 03.07.200 ZK 8220. ne nugen Nd.re MJeda, 
me nr pasurie 3/165 :.ip tntalli 3001112; 11r, 2/JZS sip tnwlli 3801112: 11r. 3/155 Mp tntall, 
660 ml: 11r pas 71257 sip J(J(J ml: nr pa, 3/IS/ .flP m,af/J 19 m2. 11r pus 3/154 Hp 
trualli 27 m2. ,,, pas JI/ S1 sip trua/11 47 ml 

- Pasuri te res,istruara ne regjistrin hipotckor me nr 740 d.he 742 me dt 11 12 2007 ZK 
8220. nuga ~dre ~jedo. ine nr J/162 slp rnialli /90 m2 dire> r,r me s,p truu/11 210 m2: 

- Pasun tc regi nc n:gj hip nr 214. 215. 216 dt 03 I I 2008. ZK 8220 rruga Ndre Mjcd3. 
me nr pa.f 11165 f1p tmall, •170 ml: 11r. 3/163 vip tma/li 495 ml dhe J/153 sip tnl(lll, 
9213 ml 

Sipcrfaqe nc total e pa)urive ti: mcs1pcm1e, cishtc 12.311 m2 Pala sbitesc. esbte 
basbkcpronare ne kcto pasu.ri duke 1.oteruar 175,87 m2, dhe i sbet blercsvc e konkrc1isht 
sh1e1asit Jamarber Mallte-,i i cili deri oe kctc kobe zoteroote 192.35 m2 s1 dhe shtctases 
fcuta Malka c cila ,..oteronte 175 87 m2, pjcsen e vcl, ku secili ble nga 1,, pjcse. konkrcrisht 
87.85 m2 seem. ('num1 per m2 eshte 26,787 lcke per m2 dhe ne tot11l pasurln vlen 4.711 029 
!eke e cila odahct ne 1,1 pjcsc ti! barobana dbe f5bte Ukujduar nga palet para lldbjes se ki:saj 
koocntc. 

298.2 \1e kont.ratcn c slutJcs sc pnsunse se paluaJtshmc nr 1946 rep nr 931 kol date 14.09.2012 
para notcres Gcntiana Shkodtn Jane paraquur sbtctiiliJa Neri me Pirro. nc cllesioe e shitescs dhe 
Trula .Ua~ dhe Jamarber Mollrc~i 11i cilisi11i e bleri.u't Ta dy palct. janc bashkcpronnrc 
mb1 pasunne ~e rcS! hip nr410 date 20.04 2012 pas me nr J/115 LK 8220 tma/1 1 bre mc .up 
/900 ml ~cnmc P,rro ashte bashkcpronare me 480."33600 pJeS(: tc pandarc osc 27 14 m2 
Teut.1 Mnlka ~bte bashkcpronare me 480•"33600 pj~e ti! pandarc osc 27 14 m2 dhc Jamarbcr 
'.\,faJltczt cshlc b~hkq,ronar me 2205, 33600 pJcsc te pandarc ose 124 68 m.2. Shtctc:."ija !\enmc 
Piro , ~e~ b!ereS\c: Tcuta Malk.l pJescn I 1480 33600 ose 13 57 m2 1ruall dhe Jamarber 
'.\1aJltez1 ~Je.s_cn '.4 e 480'336~. ~:sc 13 57 ~l.2 truaU. <;m1m1 ~hte 30 000 tcke m2. C:mimi 
komph:ksa\· esbtc 814.200 (teteqaod e katermbedhjete e d)'qlnd lekc1. <;m,m, kontral..

1
or 

cshti! tevruar, plote dhc pa d1fonmca ne masco 11, PJCM: te barabartc sccili prcj bier~,· · ht
zyrcs notenalc. Jan111rbcr '.\i1alhez1 bchet tashme pronar rue 2445133600 ose me 138.

25
~ 85 c 
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298.3. P~i shoqcn3 Komakt sh p.k ... min te litoJc nJe a,yq, ku cshte dt:_tyruar 8as.hk13_ Ti':'ne 

le Lbardhe leJen c nderum11. rezulton 1c Jetc lidhur oohc nJe kontrate -~hatblel')c pasu~c .~c 

paluajtshmc me 'lr 2659 R~ nr 149 Kol dote 05.08.2010 me pale shttese shtetasen,_ScJ~•J! 

Kurti dhc pale ble~c shtctastt Jnmarbcr Malltui dhc Teuta ~fulka Palet. Jane 

ba!>hkcpronar nc pasunte e mcposhtme, 
• Pasuri e rem nc reru h.ip nr 742 date 11.12.2007 me nr ZK 8220 me sip tn,alli 210 m2 me 

p1c:rshkm11 tnwll mt• sip ! IO m2 11dod/111r 111. rmgin Ndre Jf;eda 

• '\le pas e re&J nc regj hip nr 48, 49, SO. 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58. dhe 59 dt 17.02.2010, 

lJ.-. 8220. nuga Ndrc \.(jcda, 11r 31162 sip tn,a/Ji 190 m2; nr 31152 stp m,alli 47 m2: 11r 

3 154 ~1p rnm/1, 27 ml; nr 3 151 sip tntalli 19 m2, nr 3,16.J sip tn,alli 210 1112: nr pas 

- 2r sip JOO 1111. nr pa1> 31/ 55 s,p 6601112. 11r 21325 sip tnto/11 380 m2; nr 3/156 sip tmalli 

300 m2: 11r 3. /53 sip tntalli 9213 m2: nr Jt/63 Sip trua/1, ./95 ml: nr 31165 sip trua/11 300 

m2; 

S1pcrfaqc ne total c pasurive 1e mesiperme cshte 12.31 l m2. Pala shitese eshtc bashkcpronare 

e 480 33.600 pJese tc pandara tc pasurise konkrc:tisht 175,87 m2. SbtetasJa Teuta Malka cshte 

bashk1,1>ronarc c 720 33,600 pjese te pandnra tc: pasurise konkret1sht 263.72 m2. Sbtctasi 

Jamarber ~Jalltezi csbte basbkepronnr e 765/33,600 pjcse te pandara te pasurise 

kookretisbt 280.2 m2. Mc one te kon1r.iles sc 5hitblerjc..-s, blcrcs11 Teuta Malka dhc Jamarlx:r 

Malltez1, blcjne sccili '1 e pasurise sc pales shitese, konkrctisht 87.85 m2 sccili. <;mimi per 

m2 csbte 26.787 lekc per rn2 dhe ne total pasuna vlcn 4,711,029 lcke e ciln ndabct nc ½ pjese 

tc barabarta dhc eshte likujduar nga palct para lidhjes sc kesaj kootrate. 

298.4 Gjithashtu shtetasct Graciela Begejn, Vera Graboiski, Margaret !rein. te perfaqesuara 

nga shtetasi Maks1m BegcJa, i shesin sbtetas1t Jamarber MaJltezi. dba pasun, kontrata kcto 

te pcrp1luara para notcres Laura Pusrina. Ne keto kontr.ua shfaqet s1 e prarushmc edhc shoqeria 

Kool.I.kt sb.p.k mcqeni:se mbi ktto prona ka mskript barre oc favor tc k1::;aJ te fundit. <;rnimi 

fuhte percaktuar se do 1c derdhct nc flog bank.are te perfaqesuesn tc shttcsavc Maksim BegeJa, 

ne bank.en Intesa San Paolo nr 430 I 7238002. Pasurite qc shiu:n jane: 

I) pasunnc e lloj,t truall me :;1p 380 m2 rcgj hip 128 date 24.02.2012 .. pas nr 2/325 ZK 8220 

v?I ~5 faqo 181: ti: ~-itha pJeset c tyre, pcrkot~ish1 secila nga 560 33600 pjc:;c c pandare. 

PJeset takuese tc sh11esavc, me sip totalc 19 ml k"l.llldreJt ¥mimit prej 120 USD per m2 N'" 

total lry ¥mim cshte 2280 USO (ko111rara nr 692 rep 11r 415 ko/ date 05.04.20 I 2) e 

2) pasunne e lloj11 ~all_ m~ sip 4? m2 rcgi ~ip 13~ dole 28.02.2012 .... pa:. nr 3/152 ZK 8220 

vol 15 faqa 177, te gi11ha pJeset c tyre pcrkatcsisht secila nga 560'33600 P.'iese d ·· 

• I 2 35 ·" k d • • • J e pan arc, 
me sip tota c • nu. un reJt ~m1m11 preJ 120 USO p41r m2. Ne total ky ~mim cshte 282 

USO (lco111rata nr 7 32 rep 11r 440 /col datf 06. 04 W / ..?) 

3) pa:.urine c lloJit tnJall me sip __ l900 m2 rcgj hip 122 date 24.02.2012, ... pas nr 3/115 ZK 

8220 vol 12 faqa 210, bashkepronarc me nga 560'33600 P."CSC 1 .. pand • · 

I tu . G th h . • - - . . J .... arc te pasunse se 

pa uaJts ne m.: ~ as tu po s1pa:. kellJ vime111ru h.ip te date.. .... 28 02 ?OJ? -; ·k. 
~,, ·· .. ·r.k h , -~ • •- - m; sc s1onm 

nome111c nga rex,1srn,es1 spec, 1 o et: "V krye ril-lere.simi I pa•· . · . .. ,. 
·· B p ,,, G Jl d'' ,llrl.\e per PJeset ta,,:uese 

re , .-era, ra::rC' a m: ,\farganta Begeja eJam•alem me 95 , · 1. 
1 

5 7651 k .,.. sh· ,. · b. bl · .. "'-· pcrca,,,,10 ,et vlera 1 
4./ c tc 1t..s1t 1 s csm crcs1t tc gi1tha pJCScl e tyre m. . I 95 

bleres11 kundrejt ~mmut prcJ 120 USO per ml. Ne total k ~ •;•a e: m2 1 shtten 

(kontrata nr 7 JJ rq, ur 4-1 I kol date 06. 04 ..?O I l) Y ~ shtc 11 400 USO 

4) pasurinc e llojit 1ruall me sip 19 m2 rcgi hip 136 date 28 02 2012 

15 faqa 178. bashki!pronarc me nga 560 '33600 pjc.:se tl! pandarl! .:,;1; f !~ 1 ZK 82_~0 vol 

objekr1 mt•,,, paJ 3 /80'\D vol 17 Jaqe1 U<r. Ti: gjitha pje-si:t ... ' 1 et~ r_ma/1 qe11dro11 
e t}rc perka1es1sht sccila ngn 
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• • • 120 USO per m2 560 '33600 pjese e pandar~. me sip totalc 0.95 m2 kundreJI ~mtmit P:eJ ., , 
Ne total kv ~mim cshtc 114 USO (kontrara nr 734 rep 11r ./42 kol date 06.0·LOl-) _ 

5) pasurine ~ lloJII truall me sip 921, m2 rem hip 134 date 28.02.2012, • pas ~ 3(.1.~3 ZK 
8220, ol 15 faqa 184, bashkepronarc me nga 560'33600 pjcs~ te pandare ::· "M~, kete trua/1 

• O" h • tc ,,. tha P.'•esft e tyre qe11dron obp?kll mt 11r pm Jt/711,\•D vol 17.faqa l4 .... s esm c., 1 ., . . . 

perkares1sht s!!Cila nga 560 33600 pjese c pandare. me sip totalc 460.65 m2 ~ndrcJI ~m•~11t 
prej 120 USO per m2 ~c 1otal ky~rrum eshte 55 278 USO. (ko11rrata e s/111jes nr 735 ,ep 
nr-143 kol dare 06.042011) 

6) pasunne e lloji1 truall mu sip 210 m2 rcgj hip 126 date 24.02.2012 .... pas me nr 3/1~ .. z~ 
8220 vol 17 faqa 93, bashkepronare me nga 560/33600 pjese te pandare __ te pasun~ s~ 
paluajtshme (bashke me 25 b/pronari! te tjere) nc ... "Mbi kere tn,a/1 qe11dro11 obJ(!kll 
J rO YD sip 122 m2. ,•o/. 17 /aqa 239 qe11dro11 objekti 31171/ND vol ~7 faq:: 
14U' ... sh~sin. t~ gji1ha pje:J!t e tyre takuese secila nga 560/33600 pjcsc tc pandare. PJeset 
takuese te shitesave, me sip totale I 0.5 m2 i ~hiten blcresit J...'1J11drejt ~mimit prcj 120 USO 
per m2. ~e total ky ~miin ~:ilite 1260 USD. Pavrui'!)isht se shoq Kon1akt ~htil quajtur e 
prarushmc. nuk konstalohet ndonje fir111e c shtctasit Fatnur Bektashn. (kontrata nr 1984 
rep nr I /06 kol date 30.08.2012) 

7) pasurinc e llojit truall me sip 190 m2 regj hip 127 date 24.02.2012, pas me nr 3/162 ZK 
8220 vol 17 faqa 91 faqa 93 ... Shitesit Jane bashkepronare me nga 560/33600 pjese te 
pandarc le pasurisc se paluaj1shme (bashke me 25 b1pronare te tjere), i shesin bleresit, 1.: 
gjitha PJ~t e tyre takuese perkatesisht sc.:,cila nga 560133600 pjcsc te pandar~. me sip totale 
9.51 m2 kundrejt ~mim11 prej 120 USO per m2. Ne lOtal ky ~mim cshte 1141.2 USO. 
Pavaresisbt se shoq Kontakt cshtc qoajtur e pranishme nuk konstatobet ndonje firme 
e fatmir Bektasbit. (komrata 11r 1985 rep nr 1107 kol date 30.08.2012) 

298 5 GJithashru, ne v11in 2010, cvidentohet ekz1stcnca e ojl.: akt marrcveshje, per dhurimin e 
pjcsevc takucsc. dt 27.04.2010 e cila nuk rczulton te jctc perpiluar par-.t notcrit. marreveshjc 
kJo e lidhur ndennJet paleve si vijon: Nusret Karurri. Haki Begeja, Xl,imi Begeja, Bashkim 
Bekteshi, Ru11no11du Bekte.v/11 (piirfaqiisuar r,ga Bash/.,.im Bcshteshi). Ven•ir floxha 
(p.irfaqe~uar nga Bash~·,,~ Besl,!~shi~. J!!n'.arber Ma.~lte:.i,_ Om1da ,\.fa/Ire:, (pifrfaqiisuur 11ga 
Janwrber .\-fallre;1). Ne pcrmbaJtJe te kesaJ akt marrcvcshje. parashtrohct se: NttSrer Ka~""' 
sii bashku me bashkepro11are1 e tji:re, ka111i vii11i nii dupoziclon tii s/roq Komakt sh.p.k. prone11 
e l)n qe ndodhe1 rck K/ub, P_,art1:a111 me ko111rate11 nr 4938183 I darii 22. 05 2006 dhe sllfcsen e 
konrrale~. nr.~/66 1149 date II_. I0.1007. N~o.11dertim1 11ii kiite trua/1 pronariil do rii marrm 
24¾ te ti). NJe dokum~nt I paraq1rur me shcnumn c pcrfaqcsuesu te shoq ndenucse pcrcaklohct 
sc pjesa e Lnj. Nusret Ka~urri eshtc 721.93 m2 apartamente, dyqane me sip 64.39 m2 
veranda eshte me sip 23.11 m2 dbe parkimi eshte 4. 13 njesi. ' 
Nusre1e. Ka n dekJaron se - es~ t rshk ~mes· er ua d uron ni e ct- sa dh 
konkreusht Bashk1m BekttShl. Nen'lt Rox.ha. Ra1monda Bekte~hi • .Jamarb- M lit • 
0 • d "'~ II • E l R' 11· ·1 er ' 8 e,,,. rm a ..... It-LI. rm ra uvano •• Am a Maslt dhe Xhimi Begeja te cllet d kl . -

• - dh • I - b"h hall • e aroJne se pran0Jne unm n qe u e et nga a e t}re. 
Shoqena ndertuese, scdllt prej nipfn•e te pcrcaktuar me \iper do u sht ·- · - -

• •• 'j -~ 90 2 • OJe pJesen qe ata 
mam~-v~te ~a ~'l on: "pa~t•m~r~te ., • 4 ml, dyqane 8.05 ml, verande 2.89 m2 arkim 
0.52 DJMI Ne kete kontrate pale esbte Rakl Begeja i dli neoshkruan p ·· • -t ~ p 
d~ "·ajzat e tij Ermira Rizvanolli dhc Anila Ma~i er PJese qe marrin 

Konstatohet se per shtetasen Nus~, Kasurri. fshte hedhur nje gf urm - . 'hti d . 
kane nfnshkruar Haki Rt c • a Basbkim Bekteshi Xhimi 8 e 

8 
dh eJgis •b~ erkohe qc, 

e •mar er Malit zi. 
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i:: ILOKPKI sh1etas1 J.unarbi:r \lall1c1i. 
298 5. 1 Ne dddarnten e p3sUri'.'ie le dorc,uitr nc . • dl ,.. ·~IiiS takue:ie 
dcldaron Trashegimi 11g<1 8fy.,l,ja, (c 11cl1eru Niml!h' Rt·kte.,·hi) ~ht_ mra

50
e
5

e Pl • .. V kol• 
• • • I{ • 11. t at:; d11urtm1 11r. J rep nr. ., ' ndlrt,mou nga matr11 e 1w·sht, 4\11vet arurr, , .. on r .. " 

ni' tntal J apartamtnU dht gara;/1. . .. . - -· ktuar '" _ . . . 1 - k r•,ulton ae tc 1enc oerca St£ mund le ~h,het nga 111..t n1arrc\-e<hja e me< oerme, nu .. 
pj~cl ,k i del..laron ~htet11si .Jamarber ~lalltnl. . 
Re.rulton :-e. me nr 3505 rep nr 774 .kol dt 27.04.2010 nolel)a Ruko Sako. me wrte~,m 
ncn.,hl..Timi. pa"'l)TOn ~e. shtcta.,it Storer Kap,m. Ila/a Bt.JJ,t>jo. X/111111 BegeJa_ Ba~~tktm 
BcJ.te,111. RaJmonda Bdctl•.,l,i pi:rfaqi.mar nga Ba.,hkim Be/cu•.,/11. \'t·n•lf Ho:d1a pt•rfaqe.mar 
nga Ba.,hJ..im BE'kt,:,/11 Jamarbcr \falltt'Zt, Onnda Mallll:1 pifrfaqi!.:.uar 11ga Jamarbcr 
.\fa 1,_ • oenshlJ-uan rregullisht akt marrhesbjen e lidbur ndermjet t)rc pe~ db~rim~n 
e pje)e,e taku"e tc Nu~ret Ka~urri dhe noterja vcrtcton ncn,bkrimet e tyre Pc:r me leper. 
nuk reLUlton qc: ne akttn e dhunmn te jctc.: p:isqyruar se ~a apartamente apo garozhc. i dhurohcn 
shtctasi1 Jamarber M.illtcn 

29S 5 2 Shtc1c:sja ,U!,n:te ~um. nc fakt konstatohct se, nc tcrcsinc c akteve te t;cra. l..a 
nc:nshkruar vete. kuts\! kctu eshte hedhur sjunna c gish1i1. Mbesh1etur ne kcle fakt dhe duke 
pA)ur ~ysh cdhe V1Jlffles1nc e fitimit tc pronesise se kttyrc prona\'e, me vcndimm dt 
23.05.2024. eshtc vendosur kr)~a e ek.spertimit gnifik tcknik. Sipas aktit te ekspcrtam11 nr 
.Sl76 dt 19.062024. cksP<,---rtet ne lidhje me nkt mmcvcshjcn c dates 27 04 2010, kane 
k.onkluduar sc. nuk mund tc rcalizohet kryerja e ekspertimit, per sbkak se ouk pasqyrobeo 
karakterhtika tc pEr1tJlthsbme dhe te \·~•nta me vlera identifikuesc. 

Pergja1c hctim11 nuk c:<;hte here e mundur tc pyctc:n sh1ctc.-sja '-ustrc1e Ka~urri pru;, ka nderruar 
jetc dhc a.-. shtct3l.i Kreshnik Ka~urri. 1 c,h shfoqe1 me problcme shcndctesore (.t/11/, dck/ar,mm 
t! date~ JZ.04.101) It. lhtl!tas,t Erma/ Karttrri) 

MCgJithate, pcrgJate hetimit, ka rezuhtWr se me pronat e shte1asvc Ka~uni kn pasur abuzime. 
Kcshtu n~J ehpenun.1 1 bard drive-n te selru~truor prane !.tudio Pustina. ka rerultuar ndcr te 
IJcra dolrume?li n~ fonnaun Word, me cm~~rnin .. Email dt. U.06.101 J.doc, 1 kri.Juar me date 
24.06.2011, 1 ruaJtur per here tc fund1t me date 25 06.2011, me au1or Financal Ne kctc 
dolrumcnt pamq_11et korrespondenca me email ndi:mtJet Studio Pustina dbc sh0qcnsc 
Homcplan (Blcch) ne h~Je me konu-a1A1 c apartamen1cve Jani: '.'ihcnuar me ngJyrc le ku c: 
pcr&Jl&Jet e P>-C:IJeve le bcra ne c-ma,hn c dales 22 06.2011 Kon.krctisht p, I I q_ 
Bl d -r I I , .. . ers ,em HJl 

t ,. , •• 11t,:m e.xo m, po.mt,: • Gpthosht111a11e nxjerre ne rhitie me di , z B k , . .. h . • u h 'k r . ( ~ ur ,er e ,. e tos,11, 
re gJII o 111est1~ e _nres 111 • n.acum Pale Pronare) :ii: Apartamet1tet JI I, Jl6, JlJ 316 42J dhe 732; ,l'\,Jt:Ha tregtarc 302; PoHet e Porkimit JJ 3.J JS J6 11,0 .1 1 • k ' • 

, • • • • • • 111 ue e VJetra ne ·ontratt1 
."tuk 1ane per,:01,1ur re~•ok1mt! kon1ra10~/1 pi:r keto fllJ·e,i dhe or .. h . • 

&• • • ,. • h • • """' e.~ le mn[iuor polo pron art. neto n1esr nu,. J0ne s tlur ende por mund te kukohet i 11 ·it· · rfi • 
njesi nga Studio Pu,tina kur 1e realiu,het shitja e tyre 1Je 1 111 ormac,011 per keto 

298.5.3 Per me tepcr, rezulton se shtetas1t Ba.shk,m Bektesh, dhe J b·• . 
BcgcJo, qc deklarojnc mbi praninlin e ketij dhurimi per 

1102 
.~3: er ~~allt~, apo Haka 

te kenc ndonje akt pirfaqe:simi, of lidhje me kcte dhurim. an te trete\-t, nuk cltohet 

Per me tcpcr. jo te gjithc: perfitue~il c ketij dhurimi le.inc 
3

. d"' . . 
dhunmll • P ~ur IJetu mb1 vc:tc bcrjt."tl c 

Me date 19.06.2024, eshte pfctur :;htetcsja Ermiro Rh•ono/1· . 
ne lidhjc me akl mam:veshjcn c dates 27.04 20IO" KJo 'h· motra ~-shtetasu Xhimi Bcgcja, 

s tetasc ~ prctcnduar .,_ k °""• nu e 
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d1spono11 lcete mnn·ew~lij,•. por mi! ,·om•, 11g,1 X/1i111i, i eshte vene 11c dispozicio,.~ nje fotokopJe 
e keqe Sqaro11 ~c i:Jhre 11i! gjy,1 ne /,dive mt- pa.write qe pretendon se , J!ne dlmnwr 11ga 

Vum•ti ~c fakt nga njc dcklarate notcriole me nr 1534 rep nt 517 kol d~•: 07.J 1.20 ~.2 Pai:3 
notcres Nexhla Kelle1.i, J.jo s/1tetase ka deklar11ar se nuk ka 11enshkruar kifle akt marreveslye 
dhe st sot merr dijeni dl,e e pra11011 d/111rimi11 qe; ka beri !,al/a e ,;aj Nusfret. !-:c. fakt, n~a 
aktet raulton se pa, ares1sht ekz1stcnces se akt marrevcshjes sc mesipenne. shtetesJa Emma 
Rm anolh ngre prctendime se nuke ka pcrfiruar pjesen e prctcndunr te dhuruar. 

Mc date 20 06.2024 i!shte pyetur shtctcsja Nervit Hoxl,a, c cila ne lidbje me marreveshjen e 
dates 2"'.04.2010 gjitha,;hru pretendon sc nuke disponon 

298.5.4 Gjithashru. nga al«ct konstatohet se, megjith~e shtctcSJ& Nustrete Ka~urri. paraqiret 
si me siper ciruar, se I ka dburuar shtetasve te lartpcrmendur. pasurinc e saj, shtetas1 Jamarber 
Malltezi duket see ka harruar ekzistenccn e kesaj pasuric, pas1 1 re&Jistron tc &1itha pasurite qc 
1 takonin nga 1.h, 1llim1 1 ndertimcve, nc emcr te s.1j Per kctc fillimisht duke perfaqesuar kete 
sbtctasc. lidh kontraten e shkembim11 me shoqerine Homeplan dhc mi: perfituese nga vendosja 
e ll'U8Uit ne di.spozicion per zhvillimin e ndcrumit, shtetasen Nustrete Kn~urri (kjo e fimdit 
p&faqi.solret nga shrews, Jtu11arber Mallte;:i). Nga kjo kontrate shkembimi. sbtetesja Nustrctc 
Ka~urri perfiton 13 ob;ektc 

Keshtu. nga aktet koostatohet :se me nr 1636 rep nr 863 kol date 23.07.2012, para notcrcs Laura 
Pw.cina. lidhc:t kon1ratc sh.kembimi ku., nc cilesinc e pales in'"·estitore eshte shoqcria 
Homeplao shpk dhe ne c1les1oc e pales proonre cshtc shtetesJa Nustret Ka~urri, perfngkuar 
me ane te prokurcs Sc pErgllthsbme Nr. 10086 Rep, nr. 1542 kol, date 31.12.2007 oga 
shtetasi Jamarber Malltezi. Objekti i kesaj kootrate esbtE shkembimi i truallit te pales 
pronare kookretisbt le pjescve tc tyre takuese oe pasuritc e mcposhtme, 

• Pas c res, _ne ~e&J ~ip ~.50 dt 26.01.201';, pasun me nr. 3/156 ZK 8220 me sip 300 m2 
• Pase regi ne re&J h.ip dt 24 02.2012 ZK 8220, nr 122. 125, 124, 121 dhc 123 e 

konkre1isht. pas nr 3/116 e s,p 435 m2, pasun nr. 3/163 ZK 8220 sip 495 m2· pas • 
or 3/165 ZK 8220 sip 470 m2: pasuri nr. 3/166 ZK 8220 sip 27 m2; pasuri n:.. 3/1~~ 
ZK 8220 s,p 6318 m2 

Pala pronare, ka pcrfituar nga shkcmbimi i pjeses se :..aj takuesc mbi pasunte e lancperm . d 
- - b ~~ pa!>unnc e mcpos 1me: 

J Apartament Nr.Z8. me s,pcrfa~{e 104.4 m2~ "..''-' nu mer pasur1e Nr.3120/ ~ 3-18. ,•ol.28. 
faqe 137. =.k.8220. I 1ulodlwr ne katm e pese tegodines 9 fnifnte) ,.01 ·;,.I -r, • h'·-/l 
3 

. ., . , __ ._, .. ,, " c., 1e. ,1ranes l(U a 
, . nr reg)lsfn 11pote,wr HY 755. datt: 09.07 20/ 2 

2. Apartame:11 N;.36, me s,pfrfa~e I0S.5 ml'. /~IC ,rumcr pasuric A'r.3/20/-3-36. vo/.28. 
faqe J 45. :Jc..8.20. , 11dodl111r 11e karm e pese te godmes 9 (11ii11t.i) kat •• I Ti I k 
3, , nr rcgjistrt lupotekor Nr 763. date 09.07 20I l cs ,e, lrane s I al/a 

3. Aportament Nr 42. me s,piirfaqe 107.2 m2, me 1mmer pasuri " 3l'20J 3 
fi /51 ·Jc.8?20 . d di '1'-- •• e '"'· + .../2, vol 28, aqe . -. _ • , 11 o wr 11c ,w/,n e tete re godini!.s 9 (nenre) lcatesl,e Ti ., 
3 . . 11r rl!g)lstn l11pot,•kor Nr 769, dlltii 09.07.2012 • iram; .rhka/la 

4. Apartame111 Nr.29 me s1perjaq~ 68,I ml. me mm,& pasimc Nr J l0/+4_,9 , 
128 faqe 236. ::Jc.8220. , ndodl,ur ,ie katm e pe:sre le godinfa 9 (11<:111·~ ka ,.- ' ~~. •. 

shkaila ./, . nr rcgJ1strl l,iporc>kor Nr.854. da1<• 09,071012 e to/re, T1ru11e 

5. Ap11rtamc!nt Nr34, me sipcrfaqe 8/ mZ. me numrrpas, v 3/Z0I 
81. =k.8220. i 11dodlmr 11c katm e sl,tate te godmi!s 9 (,:;;~ rkor· ~

5
-J./, vol,29,/aqe 

. nr.regitStrt l11potekor Nr. 9./9. date 09,07.10/ 2 ~ esl,i, Tirane slikalla 5. 
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6 
••·- · 6 - Mrfi .18 2 -, nn.\tJrtt· Yr JfJ0/+J-N6 ,·ol.27.faqe 199. 

. ,vJc~,a nr . me .,,pe aqe .. m , mt! mmie ,.- • • - .. • . 
:k.8220. i 11dod/111r ,,e kattn pi!rclhete godmes 9 (11i.i11tc/ kateslu. Tirane shkalla I 

,,, reg;fatri lupott!kor \'r 56~. dare 09 0" 2012 _ .. ./J 

, \jesia 11r 7, "''-' sipt.;rfaqe 26. 7 m2, m<. 1111mer pas11ne .Vr.3 201 L 5-,\ 7. _ i·ol ~9. Jaqe • 

:k. 8210, ; ndod/rur ne karin pcrd/Jc 11. godi11es 9 (11e111ii} kuteshe Tirane shkt1lla 5, 

nr,re.~i\tri 1,ipotekor \'r.9/l, duri.i 09.07.2012 
S. .\'1es1a nr S. me sipfrfaqt· 21 2 1111. mt 1111mfr pasurie Nr 3 '20 I • 5-V8. ,·ol 19. faqe ./4. 

:k.8220. i 11dodl111r 11e katm pl:;rd/u:rC godille.~ 9 (ncnrc) koriislte, T,ram sltkalla 5, 

nr.n:gJi:!.m h1potckor Sr.912. dare 09 07.2012 
9. Gara=.I, 11r 6, me sipi:rfaqt• 19.2 1112. me 1111111cr pusurie .Vr.31101·· J-G6, ,·ol.27.fatJl' 

J Si. ;k S210. 1 ndodlwr lit' Jwrin e par<-; te Rodmcs 9 (nente) kare..,h<.. Tirunii sltkalla I 

nr.regjistn l11potekor Nr.555. date 09.07.201'2 
10. Gara:lr nr J me \tpfrfaqe 18 7 m2. m,• m11nJr pnsuric Nr.J/201 h 5-GJ, w,/ 29.f"qe 18. 

;lc.6220, i ndodlr11r ne katm e pur,· ni:1110/cE tc godines 9 (nente} katcshe. Tirane shkalla 

5. nr.r.:gjistri Jiipotckol' Nr.896, date 09.07.2012 
/ I. Gara;I, nr ./, me sip€rfaqe 19.2 m2, me nwncr pas11rie Nr.31101 5-G4. l'OI 29,Jaqe 29. 

=k.8220. i ndodlrur ne lwtin e par~ nintolce ,,: gudines 9 (nf11ti:) kateshe. Tirane \/,kalla 

5. nr.r.:gjistn /11pot.:kor .\'r.897, dat~ 09.07 201' 
l 2 Gara=h nr 5. mt: s1piirfaqe 17.2 1112. llll' numfr pas11rie Nr J WI• 5-G5. ,·ol.29.faqe 30, 

;;k.822<>. I ndt>dlmr 11e lwtm e pare 11ifntok.: I,: god,niis 9 (11e111e) kattis/,e, Tirane shkolla 

5, 11r.regjistn l11p<>telcor Nr.898, darif 09.07.2011 
I J Garazlt nr ./ me srpirfaqe 18.6 m2. me numer pe1s11rit Yr 3 201 .-6-G./, ,·ol 29, faqt 

/08, ~.8210, , 11dodl111r ne ka1i11 c pare nifmoki.i te ~odme.:. 9 (11if11te) kmi!she, 71ru11e 

slrlwllu 6. 11r reg;utn l11po1elcor Vr 976. date 09.07 1012 

Pala pronarc dcklaron ~c ka marre ne dore.zim pasurite e mesiperme. 

Per pasuritc e shtctases Nusrete K.i~um. konst.itoJme nJe aplik1m tc dates 23.08.2012 t. 

~htetascs Els;i Ago. qc ka vene s1 adrcse Rruga Deshmorct e 4 sbkurtit. konkrctisht p\!r p~ 

nr 31201 +2 vol 28 faqJa 26. Konstatohcn cdhc dtsa ""leresame me pag,esa respekuve ne shumat 

dhe p~gcsa me date 09:08.2012 ne vlerat 5 358 leke, 2 800 lckc. 2 800 leke. dhc nvlercs,m 

p
1 
:isk~mh me tallm pert u paguar 37 777.11 leke. 5 357 38 leke.; 31 243.076 lckc. 31 24J.08 

e ·e. 
Pasuntc c n, lerc:>uara Jilllc ~r pas 3. 20 I •·4-29 vol 28 faqa 2 36 ZK 8220 a • 68 1 
palt 3 201 vol 27 foqn 156. Nrpas 3 201+5-N8 vol 29 faqa44 ZK 8220 ~-l me sip 21 2 mi, 

pall 3 201 vot 27 foqa 156, :-.ir p:is 3 201·1-G6 \Ol 27 faqa 187 ZK 82io~c.::,~s•p. . m2. 

m2, pilll. 31201 \'Ol 27 foqa 136. • & • me sip 19 2 

S1 siithmonc. pergjate fozavc le zh, illimu te kct1J ndcn,m1 ko \n I I . -

~htuquajturat "Ku111rib111e patriotike" .,j~ rezulton nga doku~"nt.' ~ ad 
O 

~et .,s8c: 0
paguhcm te 

nl' h' . - .. u l _. I . " ' I at .. s - 3 20 I 3 me 
rr; 11.nm,n nomep 011 - ,s/lQ i=t· /IC It: c,/111 paruqiu•11 arlceJ I di , . • • • 

:,/,oqi!rucllomepla11.pcrpen11dhe1101.01201'-3112 ,012 k~n,e d It: ~age .. HJt t1ga arka c

nr. 92 dati! 24.0i.2012 oi! sbumi!o 2,000 e:ro m~ .,irshk . ~v, .. ento et \1a~dat Pagesc 

patriotik hipotekimi". KJO vlerc dhe da1i: reflektobet cdhe n r•~:I Sokol Bare, kontribut 

date:. 23 04 2023. tek Studio Pu,tina me emcnimin Page.so ,.. c 1
8 

. cHn c sckut.-struar me PV c 
~ ao; 1 pt:r omepla11. 

298.S.4.1. Ajo qc c)hte per t' u cvidcntuar nc klt~ kontrate ·sh c I! • h 
shtetases !',:usu-ete Kar;uni shfaqct scrish ,i perfoqesues shte;a:• Jt 

5
. ;~ faktt sc_ nl cm~r tl! 

pasur asnje gjunne tc dijcmsc :.c kctyrc vcprimcve nga personi 
I 

a~ er Malltez,, duke mos 

akte, pra nga shtetEsJa :-o;usuctc Ka,;urri • cmn 1 :.c c,lcs rezulton nc kcto 
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'-:e konu.itcn c stpcrcituar. lhcksohr.:t ,c shtelcsJa Nustret pcrfoqcsohet nga shte~_asi Jamarbcr 
Millltcz1. mbeshtetur ni: prokuren c pcrgJtthshmc me nr I 0086 rep nr 1542 k~I da~~ 3_1 12 2007. 
le pepnluar para ,,occrcs Ruko Sako Por nc fakt kJ0 prokure n.rzulton te Jete leshuar ng~ 
shtetasu ~ct'\ ,t Ho,h.,. Rajmonda Bektesh1 dhe Bashk1m Bekteshi (te pcrfaqesu~r nga shtetas_~ 
Bashk1m Bcktesh1) ~ga aktcl rczulton se shtclcSJa 1'ustret Kavurn ashtu -~• cdhe shumc 
u-ashcg1mlan: tc tJcn: BcgeJa. , kanc dhene lager pcrfaqesinu shtetas1t Jamarl>cr Malltc-z1. me 
ane 1c prok"Ufcs sc posa~me Nr. 787 Rep, Nr. U2 kol, doti 31.01.2006, para noteres Ruko 
Sako. Por nc kete prokurc specifikisht eshle percaktuar se, persa i perkct kootratave te tjcra 
qe te percaktohet konkretisht pjesa jooc, kontrateo e shkembimit te truallit do ta 
ocosbkruajne , ete ... 

298.S.S. Per OJC pasuri tje1er. shtctas, Jamarocr Mt1llte:1i duke pcrfaqcsuar veten c 1ij dhe 
shtetasen Nustretc Kavurri, lidh kontm1en e shkcmbimit duke c marrc ne bashkeprones1 kctc 
pasun Kcshtu. me kon1roten e ~hkembimit n,. 1656 rep m 1>73. I kol date 23.07.2012 te lidhur 
para notercs Lauro Pustma, ndennjcl in,·cs1i1ori1 Homcplao sh.p k. perfaqesuar nga 
administraton Gcnci Bcktashi dhe pales pronarc Jnutarbi"r Malltezi dhe Nustrct Ka~urri 
perfage.~uar kio c fundlt nga Jamarbcr Malltt.ti rc:rulton se ne shkembim te pasurive te 

c,ruara ne kontratcn nr 1636'853 date 23.07.2012. sbtetasit Nusret Ka~urri dbe Jamarbcri 
M.allteti, perfitoJne 

~j~sia or. 3 me or pas 3/201+2-NJ ZK 8220 me sip 107 m2 rruga Frosina Plaku, ne 
kattn perdhe te godines 9 kateshe, Tirane, shk. 2, regj ne regj hipotckor me nr. 644 date 
09.07.2012 proncsi c cila vcnetohet nga venetimi i prones1se lcshuar nga LVRPP 
Tirane. me date 21.07.2012 bashkangjitur kontra1es ndodhc1 planimetria ... vol 28 faqa 
26 

Pal_a pro~ dekl!ron se, kJo njesi 1~1_.1rc, esbtc ne bashkcproncsi midis Nustret Ka~urri 
c c1la zoteroo 60 ¼ te sip totale te nJcs1sc Lregtare nr 203 ndcrsa Jamarber Malte.£1 zoteron 
40 ¾ te sip totalc tc kcsaj nJcsie. 

KJo kontrate e:shte nenshkruar nga shtetasit Genci Bektashi dhc Jamarbcr Mallteti. 

298.5 S. I ~e deklarateo e pasurise tc dorezuar ne ILDKPKl, me date 31.03.2013 
~bteta~i Jamarber Malltt'li. kjo kontrate dhc kjo pa,uri nuk dcklarohet. nga 

298.5 5.2. GJ1thash1u kon_statohet se kJo kontrate eshlc lidhur mt date 23 07 2012 •· • 
. . • por ne PJCSen 

hyn:se. parashtrohel sc mvesltlon Homcplan sh.p k. pcrfaqi;sohet nga adm G 
B kt h ·1 · -h · - --: b . ·. .. d _ 1rustraton enc, 

e _ as_ 1, 1 c1 1 es te autonzuar nc azc le ven 1m1t te ortaku1 tc ve1cm date 24.07 20 12 . -
dttc me vonc • pm nJe 

Bashkalidhur eshtc aphkimi I dates 26.07.2012 nga !.hte1as1 Jamarb"; M II · dh 
pagese date 27 07 2012 prone Crcdiru Bank. Rezulton sc bashkalidh er' adtezi _ e~ mandat 
dok hipotekor ku pasqyrohct sc ni: re8J hip nr 201 date 26 03.2013 r &,en et. Vencttm ng~, 
Xhimr Bc,.:cja. Bashkim Bt'lueslu. Ro1mo11da Bc·klcslu Vt:rvit I f, 'f ro_,.n e ref. ne cmcr le 
Orinda Ma~~~i. Emira Rin·a_nolli dire Al,da Ma~i. pasuria ~e nr J, 2;~ ~~-.~;'t er Malit~,, 
10~. m2, OJCSI me nr 3. katt perdhe t godmes 9 katcshe Mc date 02 04 K 8220 mes1~ 

reg)lstrohet me nr 31201 •2-:-,13 vol 28 faqa 26 ZK 8220 me sap 107 m2 2013_ kJo P~un 
Jamarber Malltcli si pasoje e njc kontrntc pJestrm, (kontrate PJCSttm. . • 0J~t nc pro~es1 tc 
per te gjitha pasurite e mesipcrme ka qenc Fetah Hasanaj. 

1 
si me poshte) Reg11strues 
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')98 5 5 3 S • k · h • · • sh1c1·•s··1 Jamarbcr \1allte,-.i do le 
M • • • •~ mund ta sh1hm. nu l,..J JsnJc s PJCgtm pcrsc • " 
gczonte ne bashkcpronc:.1 me shtctascn ,ustrct nJc dyqan 

298.6 Stdoqof\c, r'ClUlton SC ng,1 :-htct6Jll Ennua Ruvanolh. t cshte ntsur shoqcnse Kontakl 
sh pk nJc kuJtcsc notcn,,te. me nr 1535 rep nr 518 kol dt 07.11.2012, me tc c'.len kcrkon pJcscn 
e saj ta"-1.1e,c nga pa.suna c pretcnduar c dhuruar nga shtetesJa \lustret Ka~um. ;'lga d1sa ~m~tle 
te adm101struar.l nc dosjen gJyqt.'SOre me nr 9841 regJ themeltar dt 18.02 ~On reg,isln •~ 
Gn-kate~ se Rrcth1t GJ)-'qesor Tirane, rezulton se ka pasur d1skuume mb1 pJesco. talruese t~ 
shtct:lses Enmro Rizvanolli nga dhunm1, s1pc:rc1tuar Ke:shtu cvidenrohct nder te IJCro se. me 
dt 31.08 2012. $htetasi Fatmsr Bektash1, 1 ka dcrguaremail shtelasit Sokol Bary,. duke' endosur 
nc cc. shtctastt Aida Zis1. Xhimi Bcgcja, ku nder te IJcra, cvidenton sc, persa i pcrket pJeses sc 
Em1ira Ril'\anolh, aJo ptil"l&Jedh ap 715 mqs cshtc brenda pJescs qc i takon nga Nustreu .. 

2Q8 6 I. Pas, shtctesJa Ennim Rizvnnolli, kishlc iswcstuar Gjykatcn c Rrethat Gjyqcsor Tirane 
me kcrk¢.e pad1 duke kerk'Uru' pjesen qe pretendontc ,c i takonte nga dhurim1 1 pretenduar i 
bcrc nga shtetcsJ3 'llustretc Ka~rri. rezulton sc shtetasi Jumlllbcr Malltezi ndermerr nje rusmc 
tjeter Duket sikur ne kete kohc, l..-uJtohct sc, pasurir...: e m&ipt.-m1e i Jane dhuruar ne vitm 20 I 0 
nga shtete~Ja Nustrete Ka~um S1 pale nc kctc r.ontratc, nuk ,;hfaqet shtc1asja 'llustrete Ka~um 
nc cmcr te se c1les Jane edhe pasurite e mesipcrmc, por :;hfaqet vctcm shoqcria Homcplan 
5b.p.k. dhc pcrfituesit c dhurimit te perfaqc.c;unr nga shtctnsi Jamarber \ifallte1.1. 

Keshtu, me kontratcn c shkemb1m1t (shtesc) nr 353 rep or 151 kol date 18.03.2013 para notcres 
Xhoana Omari. cshtc lidhur njc kontniti: me:. palcvc: Sboq Homeplan sh.p.k. (XrfaqLlsunr nga 
shtetasi raurur Bck1ashi dhc bashkcpronarct Xl,iml Begeja, Ba:.hkim, Rajmonda Bekteshi, 
Nen:ir 1/oxha, Jamarber, Oriflda Mallteti, Ermlra Riz~•a110/li, Alida Mafi te gjitbe tc 
pcrfagesunr me prokure nga Jamarber M11lltezi. Ne kontrnte pcrcak"tohet se, Dhcnesi eshtc 
pronar I godmave te rcalizuaro mb, trualhn ne bashkeproncsi tc tm.,hegimtarcve Begtj.i. ku 
midis tc tjcrih•e ben pjese edbe Nusrete KA~urri Bill>hkcpronarct c truallit 1~ ndodhur ne 
Tirane nc rrugcn Frosina Plaku, me anc tc akt marrevesbjes nr 3505 rep nr 774 kol date 
27.04.2010 noterc Ruko Sako. kane perfituar tc gjithe sc bashku te drcjtat e pronesise mbi 
siperfaqct ndcrtlmore qe perfiton Nusrc1c Ka~urri ne komplcksln e ndertimit ne pronesi 
te sboqcrise Homeplan 

QelUmi l kesaj kontrate sbtese. c hdhur ne vij1m tc kontratavc 1c shkembimu nr 1636 rep nr 
!S3 ~ol"date 2~.0? 2~12 dhc_nr ~656 rep n~ 873 kol d,llc 23.07 2012 notere Laura Pu:.uno.. 
es~te per ko~r1R1in~_n e ~~l_es p~rfituesc ~usr!t Ka~urri nc c1l~mc e pronares sc trualht 
(s,pas ra.f~1t te ~/,kcpro,~~,se !c , tuko11) s1 pale, i.hkcmbycr me I lomeplan sh.p tc cilit i k.i 
venc ne d1spo11c1on pasuntc c pcrshkruara me posh1e dhe kjo e fundit ne kcmbim dot'' · 1 • h1cru 2 .. k.. k •Jepc 
pasunte e pers am nc n 1c esaJ ontra1e. Duke qenc se Nusrct Ka~urri me akt 
marre,e.~hjen nr 3505 rep nr 774 kol date 27.04.2010 notere Ruko Sako ka hequr dorc 
nga pasuna qc aJO do mcme nga sboq 1:fomcp_tan sh.p.k s1 pronnre trualh (pro rtJedlumisl,t 
edlre 11gc1 trualh q~, 1uko11) a1ehcrc per ketc s1pcrfaqe trualli le vcnc nc dispozicion k d t" 
• •• " Ka • I b hk • • nu O c Jetc ,,usret ~urn, por pa a as epronare c percaktuar nc kontrate, tc •i-
rrjedbimisbt duhet tc isbte lldbur kontrata e shkfmbimit me sboq Ho 1 ~~- ,1 c, -~• 
e Nusret Ka~urrit qe kjo ka dhuruar) mcp an per PJesen 

Neni I. Ob1dct i k~sa1 lcomrar.: eshtc sbkemblml midis sboqerisc dbe b bk'· . . 
• · d • - (i • b •hie· • as epronare,·e 1 PJC:-1!!> ~en e-rt1m1t qc per IIOJnc a." cpronarct si pasoje e akt marreveshj JSOS 

774 kol date 27.04.2010 nottre Ruko Sako ne kemblm ti! pjes& ideale te ::_ 
0

1~
. _ rep ~r 

ti dhurunes Nusret K.a~urrl. • It ne pronesl 
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~eni 3. \lldi~ pale\C ne kete kontratc cshtc renc dakord set ne kembim te pjeses ~e 
truallit ge 7oteron 'iu\rete Kacurri do t'u kalojnc nc bashkepronesi keto pasun 

I. S;esia nr 3 m~ sip /07 1112. nr pa, J, 20/ · 2-J /.A 8120 r.:gJ lup nr 1091 dale 30.07 1012 • 
1. Ap nr 36 mcii1p /05 5 ml. nr pas J,'101-d-36 ZK 8220 reg, hip 11r 1099 daud0.07 2012 
J. Ap nr lS mt• )ip J(J.14 m1 nr pas 31201 .. 3-28 ZK 8210 regJ /up 11r 1098 do1d J0.07 2012 • 
./. Gara;/1 nr ./ me sip 16.8 ml, 11r pa.f J 201 ~ 5 G./ LK 8220 regJ hip nr l 108 dote JO. 07 1012, 
5. \1l.".W t1r8 me sip 11.2 m1, t1rpos 3201 5-,\8, ZK 8220regJ l11pnr //05 dale JO 07 1011. 
6. \1es1a 11r 6 me sip 48 m2. nr pas 3120/ .. J-N6, LK 8120 re8f l11p nr 1103 date 30.07 2012. 
7. Gara:!, 11r 5 mt sip /7.2 ml. nr pa, Jt20/ ~ G5. ZK 8220 regJ /11p nr 1109 date 

30.07.2011 
S. Xjesia nr 7 me sip 26. 7 m2, nr pa.1 J/20l+J.N7, ZK 81JO regJ l11p 11r //04 dote JO 07 10/ 2. 
9. Gara::li nr 4 me s,p /8.6 m2, n, pa.1 3110/+5-G I lK 8220 rcgj l11p 11r l I JO dot1. 

30.07.1011; 
JO. Gara:h nr J me sip 18.7 1112, nr ptb 3110/TJ-G ZK 8220 regj /11p nr 1/07 date 

30.07.10/ 2: 
JJ. Gara::h nr 6 me sip 19 2 ml. nr pas 3/lOJ+J.C,6, ZK 8120 regJ /up nr JJ06 date 

30.07.10 I 2: 
11. Apartamcnt nr 42 sip /07.2 m2. nr pas J/20/+ 3-42. LK 8210 regJ hip nr J JOO dt 

30.07 2011. 
IJ. Apartame111 fir 29 me sip 68.J rn2, nr pas 3 20/-../-29, 7.K 8220 rcgJ /11p fir JJOJ dt 

30.07.2011: 
14. Aportamcnt nr 3./ me sip 81 m2. nr pa.~ 3120/ +-S-34. ZK 8220 rcgj hip nr 1102 date 

J0.071011, 

Bashkahdhur eshte edhe aphkimi i date:s 18.03 2013 i bere oga shtetllsi Xhinu Begcjo dhe 
maodat p:igese prone Credins Bank me dote 26.03 20 t 3 

Bashkahdhur &Jenden edh~_kartelat e pasunve sc paluaJ~hmc te sipcrciruara. tc reg,istrunra me 
dote ~6.03.2013 nc cmcr le '-htc~asve Xhtm1 Bc:gcJa. Bashk1m Bc:ktesh1, RaJmonda Bdncc:hi, 
Nc:rvtt lloxha.. Jama~r Malhezi. Orinda Malhcz1. Enn1ra Rizvanolh dbc Alida \,fa~i 

298.6
1
.1 1 S1~ m~~.:c sb.ibk ... ct cdhc_nc kpete m.,t, s~etosi Jamarbcr Malltezi ka vepruar, pa pasur 

tagn: i&JOre pcrtc ... ,er etc vcpnm er me leper, shton ne kctc kontr.1te edh •- • " .
1 - - - • • 2012 • ht - k . e OJCSIOC e Cl a 

me pare, ne v,on_ 1s e perca ruar se I pcrkine 60 ¾ sbtetases Nustret db 40 • sbtetadt Jamarber. e 1/o 

Ne kcte kontratc shkc:mbim1 shtese tc: vttll 2013. pcrcaktohet sikur be-h •1 k .. k 
hk · b · · h • c orn&11m11 ontratove 

te s ·~-m 1m1t te mepors me ku Jane pcrcaktuar PJCset qc do tc ,.;;..r.1 h . 
K E ,. k . . .. .--• 11 ontc: s tet~-SJ0 :--lustrete 

.1~um qua,n.. om&Jun, meqenc:sc nc vuan 2012 pasuntc c: st~ 1 • .. 
·h . N • d ..... h k - .--rc1 uara t Jane regJ1struar 
~ tctai;es ustrctc n cn,o c qe s1po~ a t mnrrev~hJes sc vittt 20 lo a •

0 
ia k dh 

te ~1pcrcuuar 1 a uruai shlcta.wc 

~cpcrmjct kesaj kontrote shkcmbim1 shte~e ku prctcodohet se korri ohe . -
:-.ustrct, konstatohct sc: kjo e fundn clcminohet krejtcsi!.ht • ~ 0 pasunte e shtetascs 
!'liustret oe rast se po korrigjohej oji kontr-ate oe tt cilen .;:b~: c:~ ~orm_aUsbt sbtethja 
e pranisbme, qme pale. dubet te ishte 
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298 6 1.2. Natyrisht qe ni: nd1hme. nc rc:gji)trimin c kontrotcs :.c mesipenne. ,jen shtet~• f-'eta~ 
HasanaJ. regjistrucs nc Z\'RPP Tirane. 1 c1li me urdhcrin nr 1233 da~~ 2~.03.20 l~. ,cndo, mbi 
korrigjimin e tc dhi!na, ~ nc ~l..sionin .. Pronari , pawrisii" te rc:8J1stnme\'e h1potekon: dhe 
,eks1onin C' te proncsisc nc KPP P<,,'rkatesc per pa~urise c regjistnwm nc; 

I. ,\'r l11p /097 ,lati: 30.07 1012 pfr pat nr 3 201 +-2-.\3. ,·ol 28.faqa 26. ZK 8220. 
2 . .Vr /up /099 dar,!30.07.2012 piir P'"' nr _1 WI· J-36. ,·ol 18.faqa 145, ZK 81:!0. 
J. Nr l11p /098 Jaw 30.07.2012 piir pa.111rJ 101 .. J-28, ~•o/18.faqo 137, ZK 8220; 
4. ,\'r /up I 108 dute 30.07.WJ 2 per pas 11r 3 201 -5-Gil, ,t,/ 29.faqe 29, ZK 8210. 
S Nr Jup //05 ,lute J0.07 1012 per pc1s nr J. 20/+5-N8. -.·of 29 fi1qe 44. ZK 8210. 
6. Sr /11p I 103 date 30.07.10/Zperpas 11r J/20/+l-l..'6, L·ol 27 /uqe 199. ZK 8220 
7. Sr hip J 109 datt.• 30.07.2012 per pas nr 3120!+5-05. ,-ol 29.faqe 30, ZK 8120; 
S. Sr hip I 104 dat~ 30.07.2012 pc, pus 11r 31201-+ S-N7, ,·ol 29.faqe 43. ZK 8120 
9. Xr hip I I JO date 30.07.2012 per pas nr .UZ0/+6-G4, ,·ol 29.faqe 108. ZK 8110. 
JO. Sr hip 1107 date J0.0i.2012 per pas nr 3/20J+S-G3. vol 29.faqe 28. ZK 8220, 
I I. Sr /up I 106 date 30.07.2012 per pas ,rr 3/20/+J-G6. "°' li.faq~ 181. ZK 8220, 
11 Xrhip IIOOdatiJ0.07.20/}pirpa.\ nrJn0/➔ 3-41, ~'0118.faqi: 151. LK 8220: 
I J. Nr hip I JOI date J0.07 10/ 1 per pcL\ nr J/201+4-29, ,'0118, faqc 136. ZK 8210: 
U Sr h,p /102 datt. 30.07 2012 pir pa\ 11r 3.'201+.5-34. ,-of 29.fuqe 81, ZK 8110 

~c ba,,.c te pc:rcaklime,e te kontrates se shkembunit shtcse nr 353 151 date 18.03.2013. note re 
Xhoana Oman 
Konkret1sht percaktohet se si bashkepronarE janc: Xl,imi Begeja, Bashkim Bckte\hi, 
Rajmonda Bdte.,hi, .Vervit Hoxl,a, Jamarbifr .lfullte.,i, Orinda Malltet.i, Ermlra Ri:,1•0110/li, 
Alida .\tori. duke u shrehur se, me kcta shteta<i duh et te i~hte lldhur kontrata c shkcmhimit 
me ~h99erlnE llomeplan sh.p.k. per ple~en e 'lu<iret Kacurri qe kjo i ka dhuruar s1pas okt 
mJ.m:vCShJCS 

Mc date 26.03.2013 ~htc bcre n.-gj1stnm1 ne emer le shtetasve Xlrimi Begeja. Ba:ihkin, 
Bekw,hi, Ramonda Bete,hi, Xervit llo.d,a, Jamorber 'lfalltl.':i, Orinda :t-ta/lte:i, Ermiru 
Rir,vanolli, Alida Jfari I pasurivc tc s1pcrcituara Aphlom1 per kcto ndryshune. i:shtc bcrc me 
date 18.03.2013 nga shtetasi Xhlmj B~eja dhe perfunduar pr:akcikil me date 27.03.2013 
Vcnctimct c prones1se Jane le'ihuar me date 27.03 2013 - • 

298.6 2 Vcprimet e sbtctasit Jamarbtr Mallte,i me cl.Uc 18.03.2013 nuk mbaro•n ,. ·tu . k - . ti • ~ c: "c me: kcto p:ll,un. pas1, me ontnatcn c pJes m1t nr 438 rep nr 180 kol d:itc 28.03.2013 P",_ 
v'--•- Om • k "rf - b bk- " ..... notercs ,u,v,au:s an. a pe aqesua.r u cpronant .'<himi Be,.e1•0 Bas','·· B ,. h • . . . • ,. , ti ,um e"'te!> 1, 
Rapnonda Beli.tes/11, ,\er...,, Hox/10, Jamarbt•r Jfallt~1.i. O_rirrda Ma/11, .... : E · R'•, 11. 
h 

•
1 
. ., 11 • S 1 .. h .... , rm,ra 1.,l'ano 1 

d c ... 1ua .~,ar, 1pa!> n , pasums qc I ni:m, 1rol1e1 PJ~t1m1t, e~htt ne b"•·hk 
· -•· · do . = eproncM s1pn:, pJe~c\·c te pcn: .... tu:irn ne vettetunct nga lrumentnt h1potclcore dhe qc: jane: 

I. Sjisia 11r J ml.' np IU7 m2, 11r pus 3 20/+2 J LA 8210 TeRJ hip nr /097 time JO ~ 1 . 
2. Ap11r 36m,•stp /05.5 1112. 11rpas J 201 • 3-3611,;. '12'0r•o, 1 · 1099 d .O •• _Q/l, 

8 lo ,, 1 J • - 4',,., 11P 11r ari:3007 '01'· J Apnr1 mcup .,, .. m ,11rpas 20/·3-2lll1'.8>10r'XJ/ 109 ·• -• 
4. Garazh11r./mc-.ip /6 Bm!. nrpa., 310/ +-J-G-ILK SUO~; ';;;";,r I '8datii"30 07.1012: 
5 .~')'c!..tianr8mc..ip2l.lm?.nrp,HJl10/-t5-.V8 1•· o,,0 'gJI P I08dard0.07.10J2; 

• • ·"'J•- rc!gJ upnr//05·' •J 6 N•e.sia11r6mcs1p4Sm2,11rpas3/10/+J-N61•·s,,o ·t uUft 007.2012. • " • ·"' •• r,•f.f! 111P 11r I /OJ d - 3 7. Gura:h nr 5 me up 17.2 ml, nr pm 3 20/. S-G5. /.K 8 , ,0 ate 0.07.10/ 2: 
J0.07 1012; ·- rcy; /up nr 1109 dat,• 

8. 'vJcilU nr 7 me sip 16 7 m2, nr pas Jf10l ·d-N7 7.K 8120 r 1 . • • CgJ 11pnr IIO-ldateJfJ07.ZOJ2: 
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9. Gara:/, fir 4 me sip 
JO.Oi.201 l: 

10. Gara:I, nr J me ,1p 

IS 6 ml. ,,,. pa> )ll0/+5-G4. LK 8120 r,:gJ l11p nr I /JI) dute 

/S; m2, nr puv J/201. 5 GJ lK 8210 rt'gj !tip 11r I /07 date 
30.07,10/ ]: //06 .I -I I. Gam:h nr 6 mt· \IP /9} ml, 11r pa., J 201 • I G6. LA. 8210 regJ hip llr uute 
JO Oi.2011: . //Ol ., -12. Apartamem 11r 42 me sip 107.1 ml. 11r pus J/10/+J-./2, LK 8210 reg; hip 11r 'I uute 30.0i.201 l: _ IJ Apartament 11r 29 me sip 68 ml, 11r pas J.201 h/-29. ZK 8220 regj hip fir 1101 ,late J0.Oi.~012: 

14 Aparrament nr 34 me sip 81 ml. w pas 31201+5-JI LK 8120 n:f{J /up nr JJ0l date J00,.2011: 

Sip~ n 1. objc:kt i kcsaj kontrate C$htc pjesumi midis bashkepronarc:vc: i pasurive te mesipenne te c1lat Jane: nc bashkepronesi te pandari: te tyre. S,p.lS ncnit 3, me vullnetin e lire dbc: tc plotc bashkepronarct ndnjni: pasuritc si me poshti! citohcn vetem shtctasit Xhlm1 Begejn dhc: Jamarber ~allte'li ... 

Xhimi Bcgeja ix-Tfiton nga ndarja c pasuri~e si me: poshtc: Apurtamcm nr 19 me sip 68 ml. nr pa.1 3110/-+4-29 ZK 81:!0 r,•gJ hip nr I IOI date. 30.0" 20/:, Garo.;/, nr 6 me .Hp /9 l ml. 11r pas 31201 + J G6. LK 8110 rcgj hip 11r 1106 dare· 30.07.10/ 2. Guru.I, 11r 4 me sip 18.6 ml, nr pas 3110/ +-5 G4. LK 8220 r.::KJ /up 11r I I 10 date 30. 07 2012 . 

•• .Jamarber \1alltc,i perfiton nga ndarjo pasunne s1 me po~htc: J/5 pjesi! idcale te njesisc 11r J, me sip ti JNrgjitl,s/1me 107 1112 me 11r poiurie J/201+1-.¥3, ZK 8210, regj hip 101 date 16.03.2013 

Sipas kcllJ pJe~um1. mbe1c:t 0JC pasun p.1 u perc.iktuar prono.ri c konkreusht Ap nr 28 me sip 104.4 m2, nr pas 31201+3-28 ZK 8220 regj hip or 1098 date 30.07.2012: 

Tek rubrika c bashkcprooarevc, nc fund 11: kontrates. konstatohct se janc ~hcnuar vetem emrat e Xhiml Bcgcja. Bashkim Bcktesbl, Rajmonda Bektcshl, Jamarbfr l\Jalltezi dhe Orinda Malllczi, te gjltbe le perfaqesuar oga Jamarber \lallt~,i ~tuogojnc tmrat e ,\"ervit Hoxho, Ermiro Ri:.vanolli dhe Alida Mari 

KJo kontr:ue pje5.timi (shih ve11d1mm c meposhtcm le GJykatcs sc Apcht), cshtc regjastruar ne regJastrat ha~tekore me da~c: 02 04 2013. ~c date 02.0...2013, pasuna me nr 3/201+2-~3 \0I 28 faqa 26 ZK 8220 me sip 107 m2, regJ1strohc1 s1 nJcst ne pronesi tc.: Jamarbc:r MalJt · • .. k • R .. k , ez1 s1 pa.soJe e nJe ontrate PJ~l1m1 tg,11strues a qtne shtetasi Fctah ffasanaj. 

298.6.3. ~ga e~penim1 i hard dnvc-11 te scl..-ucstruar prane studio Pusttn"' r-n•lto d- ~ • d d 1,; • •· fj • u, ...... n n tr te IJcrn sc 8.JCn et
3 

o_ ·um~nu ": ohnnattn cfuxcel_. me cmtnimin "Do"5 HP 10/ 2 tis". i krijunr me dale 28.03.201 '.. 1 n.t~Jt~ per ere _te nd11 me: date 28.03.2013, me auior Financa I ~e m.-nndarJ~.1 e ire:. ti! ~ctaJ ~otu~i:~1~ ~e cmen1m1n "l.isti! Kl,t·,uevl, 1/P" paraqitet n~ fonnc 1.1belo~e ista e_ • t:rve .t~ s oq~ omeptan, li."U_ nder le: l]era konsta1ohen shcn1me1 c: bi:ra nga perdNo.rue~_,. Ho-~ ehsJ I ne b-.. •'1c ldlasai.,pasBunvc ku shcnohet emn i shtctasvc Xhimi lkgeja, erHt o"'a, amar er •• a teL asbkim ~ktttbl Orinda M 
11 

: - _ nadosur shfnimi .. n. kacurri": • ' • tez-. Nbte • Kod1 J J 36 - .'(]11n11 Begt'ja mt• il,cnimm fl<; /era/,,\'. Kucurri 
• Kodi JJ 33 - Nen II llo:c/,a ml' 1/,imm,n 11f lcra/1 i\' Kacum 
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- Kodi 6134 - .\1,imi Btgeja me sl1i11imi11 11e krah .\ Kucurri 
- Kod, 103 -Jamarbl>r ,\lallte:, me \/,c11im111 ne kmh \ Kac11rn 
- Kodi 366 - Bashkim Bekti:sl,i me shilnimm 11c krah i\ At1curri 
- Kodi 38/ - Omrda Mallt~i me shc11im111 nc krah j\ Kacurri 
- Kod, 571-Nen•,r llo:~/,a me slu:mmin ne kruh N.Kacurr, 

,e dcklaratcn e dore1u.1r nc ILDKPKI me date 18.11 2013, shtctas1 Jamarbcr \.1alltcz1 tck te 
dhcnat konfidcncmle deklaron Pirfitim dyqar,i ,ii kompll!l.sin Jf agnet si pale pron are dhe 
kontrati pr~mtim .-.hitja e dyqanit - ko11trate 11r rep 1040 11r. kol S7211 datif 30.05.2013 
(shtttasi Jamarbt•r Mallte=i ku dorii=uur komratif 11r /040 rep nr 57211 kol date 30.05 20/3 
sipas le c,ler Jamurber Malltez, iistii prem/111:.v, vhile5 nda; A/b(•rl Afulwrremi prc•nllue.~ Blercs 
per dy 1,je\i tregtarc e ko11krctish1 me 11r JOO/ w•ks I 5ip 80.9 ml dhe nr 1003 seks I. sip 21.l 
ml). 

298.6.4, Gjykata e Rrethit GjyqesorTiranc mc~cndimin nr 69+4 date 22 09.2013 ka vcndoi.ur 
pranimin e kerkese padisc. se shtctascs llimira Rfavanolli, konstaumin absoluhsht tc 
p:l\ lefshcm te kontratcs se pJcstimit nr 438 rtp nr I 80 kol date 28.03 20 I 3 per pJesen e 
padllcs~ Ennir RiLvanolb per shkak se kjo e fund11 ni: kc:te akt. eshte ~rfaqesuar nga shtetasi 
Haki Bcgeja dhc ky i fundtt nga Jamarber Malltezi por nc prokure nuk ka pasur tagrc 
pcrfaqe)imi per kete kontrate. Ky vcndim cshtc prishur nga GJykaca e Apeht Tirane me 
\endmun nr. 1948 dat\: 30.09 2016 dhc dergimi i <;cshtjc.-s per ngiykim oe po ate giykatc por 
me !Jeter trup gjyk'lles 

Tashmc. m: ngjykunm e kesaJ ~eshtje. konstatohct i.c i.htc1asi Xhim1 Begcja, ncpcm1Jet 
Oeklaratcs se \,fbrojtjcs, drejtuar gjybtcs sc Shkallcs se Pare Tirane, parashtron sc. dhurimi i 
bi!rc nga shtetesja Nustrctc Ka~urri, nc drcjtim te sbtctascs Ermira eshte i pavlcfshem 
(rcfemur d/111n111if fl:.. v1111 2010). pasi ncn1 761 1 K.Civ1I ~anksionon se dhurim1 behet per njc 
send tc caktuar qe ckziston ne momentin e dhunm,t kursc nc momcntin qe eshtc ncnshkruar 
kontrnta nr 8166 1249 date 11.10.2007. cshtc krcjtesisht Jashte llogj1kes, scndet nuk kane 
ckt.istuar. Citon cdhe nenm 762 te K.Civ,l qe shprehct sc dhurimi nuk mund 1c pennbaJe v~e 
pasurinc e tashmc ,csc: pcrfshin pasunni.: e ordhshme dhunm1 eshtc 1 pavlefahi:m pcr:sa I takon 
k~j. 

Daniel libe,;kind 

299. Ne n:al111min c projcktcve ndcrt1morc. konstatohct se ~htc vend0liW' nJe morredhenac me 
sbtctnssn Daniel L1ebeskind. dokumentuar kJo mam.-dhen1e, qe nc ftllim ti: vitit 2010 \1e dnte 
18.04.2024 eshtc pyctur shtetesJa Hidujete Krajo (M11ra), c c1la ka deklarunr sc, t·-~hte 
pi:r:g;ed/111r ngu ::i·ra e komab1l1tellt qi! mbnflti: ko11tab,l1rt•tm t' ~t11d1os si: Dame/ J.,b<'~kmtl llif 
lv,ccr Danie/in dekluron se 11uk e ka ta/mar kurrif Shteras111 Farm,r Bektm/11 deklaron ,H: ,. 

lea 1yo/111r ni ~•itin 2010, pas, ka sMwar 11u: adm1111.Hratorw ,, Da11wl L,beskrnd, Zlwnetif11 me 
qellim pn•=anllmm (' SCI] SI pi!rJ_aqi!sul'.St' tatlmor,: l' s/lf('faMt Damd l.1bt'ski11d Sqaro11 ne lidlljt• 
mt• pcrg11ll/Jt'II t' faturtn·•• tut111Iort• Im a.\UJ I kalollft• i·,:ti:m n•!)/1 kun,e pug,>su pfr slu;rh,mm 
kT)'hCJ ,,,. /log b,mkure I~ arA:1tt•k111 Dlll11el l.,bt'~ki11d nc Lv1ci?r. Faturot nuk kani patur projdt 
bosltkalidltur 

Ne falct nga aktet. rczulton per vitin 20 I_ 0 tc jc:nc lc:shuar disa fotura tatimorc nga sht t • 
. M ) • ..;...r. t h • C CSJft Hidajctc KtaJa (1 ~a s1 ....... aqcsuese ta 1morc es oqc:nse Architect Daniel Libcksind AG 

NtPT L073300011, per shoqcnnc Homcplan sh.p.k. ne ti: cilat ~identohct sc sherbim~~ 
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proJekttmit do tc lik1.1jdohel ne llogmine e shitcsit Bank Credit Suisse .... Zurich_ me. lban 
CH620483509 38281 3200 I (LSD). r, sh 1 • i 1ron-.forohe1 ne llogarine e perfaqcsucsll taumor. 

300. Ne nentor 2011 konstntohet se. kryctari I Bash.lose Lulzim Basha. paraqe1 fiese per 
pjcsmarrjc nl! koni..u~in .. Building T1r<ma s green future. Tmma Nort!1ern _Boul~••ar~ on~ 
Rr\'l!r Projl!cr" Mesa dukct. anl!tnr june cshte perLgjcdhur cdhe shletas1 Daniel L.1beskand, 1 
cih ofrome ~hcrbime p~r shoqerite Kontok1 sh.pk. dhc Homeplao sh.pk Ky fakt, 
dokumcntohet pasi me date 16.03.2012. studio Daniel Libeskind, paraqet fo1ure per Bashkmc 
Tirane ni: shumfo 5 000 euro. per pjesmorrJen nil jurini: finale per konkur:.in design per·· Tirana 
Nortlte11 Boulrmrd and Riwr l'ro1ect'' dhc 2 144.70 USO per Daniel Libcskind airfare:. 
Edhc sh1e1.:i.s1 Flamur Ku~i. i cih ka qcnc gjithashtu onetar Jurie nc kctc konkurs, me dale 
16 04 2024. deklaron . .. .ShteJnsin Fatm,r Bekta.slri e njch por m1k I ku}lt>het me saktii.si data J..-,,r 
L' ka njohur per here te pore. Kujto11 qe e ka 11Joh11r gjate kolles qii arkitekti Daniel Libeskind 
ka i·i:ituar S/1qipiri11e, pa.si me kite arkitrkt f'/on:mi ku qe,,e anetar jurie 11e ko11lwrsi11 per 
Bu/e'l--ardin e ri ti q}'fetit Iii Tira11is. Konl.111.,i &hr,• reali::11ar 11ga Bashkia e Tirane.s dlr(• 
pre=a111m11 I projelcte\.'e kn qenc p11blik. KonJ111rsf mesa I lmjtohel eshre zhvil/11ar 11ii VI/Cl 2011 
-10/2 ~e fakt. me faturen date 12 11 ?.012. c:dhe '-btclas1 Flamur Kuyi i paraqe1 Bashkise 
Tirane, foruren per honorar per pJcsmnnJe, s1 Mcmr i jurisc ndericomb~1are per "Tirana 
Sorthem Bou/~•ard and Tirana River Rehabilita11on Project" nl shumen I 000 euro. 

300.1. Gjate kohc:i; qc zhvillohet Icy konkurs, rezultoo se sJ1oqi:rin Homeplan sh.p.k. paguan per 
akomodimm c shtctas1t Daniel Libcsla.nd. p0r duket se te ardhurat dcrivojnc nga shoqeria 
Kontakt sh.p.k apo shtetasi Fatmir Bektashi. Kcshtu, ne dokumentin e datc:s I 0.11.2011, m~ 
cmcnunin Homeplai1 shpk 20/1 piir peri11c/M11 0l.07.10J/-Jl.l0.10JJ, ndcr tc tjcra 
konstatohen pershknmet, si me poshte. Manda, Arkiilimi me,,,. 105. date 29.()9.1011. 11e v/criin 
32./ euro. me puslikrrmin "Kt/rim Fo11df piir pagesi11 .. " dhc MC1nda1 Pagese me nr / 31, date 
29.091011, nii vlcren 324 curo, me pe'rs/rknmm "Faftlrir Bektashi, Likujdim fature Hotel 
Sheraton pir J).Libeskimf' . So cituar, p!:rputhel cdhe me deklarimet c bi:ra nga shoqt!ria 
Homeplan sh.p.k per vitin 2011. l..'Ur ka dcklaruar nc librot c blerjcs, faturat me nr serial 118600 
dhc 118601 te dt 29 09 2011 ne s.humat rcspektivc 27 547 lekt: dhe LS 163 Jcke. 

30 l Ne muaJm jnnar 2012, konstatohct nga aktet c admmistruara. sc shoqi..-ria Homeplan sh.p.k. 
rus pogesa nc drejtim te sbtetase.-. Hidajete Kraja, perfaqesucse c sh1etas1t Onniel Libeskind 
persheri>1met qc_a1_ofron per projcktin ndertim?r Magr~ct, proJckt qc pasqyrohet me poshte'. 
Sipas farurave te leshuara nga perfaqcsuesJa taumore H1daJete Karaja (Muca) ne dreJtim te 
shoqc:ri:;e Homeplan sh.p.k., theksohc1 se parotc do te kalojne ne llogarinc bankare nc zv,cer 
kur.;c I\Sh•J3 t.ran.sfcrohct ne Uogorinc C perfaqcsuc~tt tallmor 

Pergjate kcsaJ kobe, scrish evidentobcn poge.sa ne lidhjc me akomod,min e shcernsit Daniel 
L1bcskind ne hotel ne Shqiperi. Keshl\l ne dokumenlin e sekuestruar prane Scutlao Pustino 1 dates 28.03.2013. me pi:~h~imin "Homfp/an ,ln~lf!li, nc It' cili11 paraqtten arkihimet di,e 
pag.·sat 11ga arka t· Jhoqerrse Homcp/an, per penr1d/1e11 01 OJ 20/ 2 - J/.12.20/2, konstatohc:n 
lcvizJel me pe~hkrimet Mandat Arkc11m1 me nr 20 date 2l.02 2012, nil vlercn 368.00 euro 
me piirshkrimin ·'fatmir ReJaaj/11. lfyrje nga ortak1t" dhe Mandat Pages.: me nr. 23 d le 
21.02.2012. nc \. lercn 368.00 curo, me pi!rshkrimin "Hot~/ Sheraton, Prenotim dhome ~
LJHskintf' 

302 Ne vi tin 2012. marredb.cmet me shteta.sm Daniel Libeskand, nuk krijohc:n vet .. 
Bashkine Tirane, por_ed,hc:.~e shtctas~ Flamur Ku~i. i cili. vc1edc:k.Jaron se, nga vitl ~~;~ 
2009 ka filluar pune s1 knhllltar per «;&hrjet e Territorlt I Kryeministrit Sall Berisha 
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l3 N te dhenat e administnWI nga 
dlae ka qiadruar af kltf pozldoa derl Df vlda 2! ' ~ta OI 0l.2012 derl ml datl 
orpnet wimon:, rezulton se sbtewi Flamur K~• •P . 

8 
data 24.04.2013 derl mf 

24.10.2013 ka qeaf I pu&aar pnaf K&bllllt ti MJD1~!1".;ve, pordp 
I 

dbe lafrastruktur&. 
datf 14.09.2813 ka qeaf I paa&uar pnaf MJalstrisf - na• 

• bashk- shtetasin Fatmir Bektashi, nisen 
302.1 Konkretisht rezulton se, shtetasi ~lamur ~~• ~ ':uar shtetasin Daniel Libeskind. 
ne drejtim te Shteteve tc Bashkuara te Amenkes, per te t 
Sbpeazimet pfr kite udbftim. papben n1• 1boqfrla Homeplaa sb.p.k. 

• • 1 me date 06 09 2012, Albatlas 302.2 Nga aktet e adminisuuara pcrgjate hetam1t, rezu ton ~ . • • . ti" per 
Travel Agency i dergon me email shtetasit Fatmir Bcktasha dy baletat c prera ~reJ . ~: 

1
_ 

shtewin Fatmir Bcktashi dhe Flamur Ku~i. per le udhctuar me date: 06 ... 10~20~2 ~-d~J'•r;,; 
Nee York-ut nepermjet Vienes dhe kthimi me dale 09.10.2012 po nepennJet acnes •. 
sbtetasla Ftamur Ku~i ~mimi &bti 91 I turo. Sga a~tet ~ administ~-ka rezultuar_~• s_ipas 
faturcs tatimore nr 302 date 07.09.2012 leshuar nga sh1tes1 Albatlas. es~te paS':'8'" udhctu~u me 
Austrian TIA-VIE-VIE-TIA per datcn 06 - 10.10.2012 per shtetas1t Fatmar 8ektash1 dhe 
Flamur Ku~i nc shwncn I 777 curo. nga shoqeria Homcplan sh.p.k._ _ _ . . 
Sipas njc dokumenti te administruar pcrgja1e hetimit nga studio Pustm~. ne hdhJe m~ 
shpcnzimc tf shoqcrisc Homeplan. me cm<!nintin me shkrim dorc: ··HP Mby/~c T~-J''.'!-. 10/ :r 
C'\idcntohet nc nje tabele, se si jane shpemdare shpc117.imet ku C\identobet ndmnJct te tJerave: 
... 6250/ (Ti ardhura - shpenzime) - bi/eta 01·ionf ti! rhpcmdara nii WI 2 • 2 2.'16. 91 euro 
dhe - 60502 fTc ardhura - .thpenwne) - al«Jmt>dim /:01d - tc shpemdara 11e 20 I 2 • 216.53 
euro. 

302.3 Mc date 16.04.2024 esh1e pyetur shtcta~i Flamur Kuri, i cili ka deklaruar sc:, ni "itin 
2006 lcafilluar punif fillimisht si kiishi/ltar i Z\', Kryemini.unr 1/ir Rusmaili. me ,-011ii si ki!s/rilltar 
i :v. Kryeministril Gazmend Okt•ta dl,c- ngu nit 1008 - 2009 /cu fllluar pwri.• .'ii kiishil/tar pi!r 
<;ishljet e Territorit i Krycmimstrit Sa/i Beri.(/,a d/,c /cu qi:11druar 11i: kiite po:icion dt•ri 11e ,•itin 
10/J. Njilcoh[osuht per nji penudhii disu n111Jore, q,-:_r,1/o,i nga prurwera e ,·itit 10/ J deri ni! 
vjeshten e vitit 10/ 3 lea qene ::l' minisrfr nif .\fmsitrine ,. Prmiiw Publike dhe Transportit. Nga 
vid 20/ J deri me sot lea punuar pjeserisht11i: Kuso,·t7 ne lidhje me disa lconsulenca per planifilcim 
urban. Ne vitin 2()()9 lca hapur nji shoqerl me emnn lnwst Construction ne ti ci/en ishtc ortak 
dl,e adminstrator dhe operonte ni fwhin ni fushen e projc..•him ndirtimit. Para dy vite.sh lea 
regji.struar edhe subjektin JFK Construction /cu eshti ortalc dhe administrator dhe operon ni 
fashin e ndertrmil. Shtetasin Fatmrr Bektashi delclaron see njeh por nulc ; lcujtohet me salctesi 
data /wr e ka nJohur pir here re pare. Kujton qe e ka njohur gjati lcohi..s qi arlatelcti Daniel 
libeskind lea vi:ituar Shqipirini, pasi me lcete arlcitcla Flamuri lea qene anitar jurie ni 
Mnlausin pir Bulevardin e ri re qytett re Tiranis. Konlcursi eshte realizuar nga Basltlda e 
Tlranis dhe prezandmi i projclaeve ka qeni pub/ilc. Kon/cursi mesa ; /cujtohe1 ishli zhvilluar 
ni vild 20/ I - 20/ 1. Nuk di ti thoti ni.se arldtelai Daniel ka qeni me heril ni Shqipiri. Ni nji 
,,.a talcimel informale qi_ ka pasur me ti f'!'S pi~ndimit ti lconlcursit gjithmone ni nivel 
pro/al'!."°l._mban mend qe ka ta/war s~~etasrn_Fatm,~ B~ashi; cili lea qeni pjui e tavolinis 
/w Ir.one plrt! lulje ose konsumuar ndonJe drelci. Gjate kitij talrimi lnteresi ; Flamllrlt lea qeni 
profaional dhe mban "'°"! qi ni all lcohi Daniell po pwtonte me proje/ain e /rompelk.sit Ii 
KM1111w Bh,Jaa dlte pas disla.ttimeve ale kaftuor ni Ammki pas/ oty jqon tfM ka atudion. 
Plr ti udltlb,a,a ni AIIWl'iU, ishli nl.sur ""81,Jci nw lllt.1as1n Fatmir BattuJ,t dJ,e lcalll 
jl,,l,,n,or ,_ tnurzll bl """1ao e pori ""11 biri ni Jliai dM ntaa b,Jton Ml«a6I F"'1111, ka 
~lfllprob/o,IIW paltlpOl'ti,, dlw•blrll kJuartilldltllojldlw F""'-1 u.rMua,-.._ 
lllblmlll am IIIJa,or, Dol"'1lb, pi, 11)1 dlli dlw II,.,_,...., bid~-1111TIOlll.tlill 
1.1J111!r, "'1f/l. 11,oj ,wptll'II ,,_,. Ill MOfl.ror dJw tU,,.,,,. _. ,.,_,,_ p..._, 



_ . . _ , k Anetarel I! jttrise s,• ci111ar me siper 
la910/Je1 kiilh , lea pug11ar bile tat /X'r ud/r('lltrllll ne Amt r1 c , bt,'7 i1allttri deklaro11 
janc c11kt11ar rrgo orgom.:mon q; 1.1/rre Ba.thkia Tirane S/rretcWII ,JU/11~,r rp, ~p b/·k e 

.. • • ifinistrme t' 111wve 11 ' 'C m 
.see 1w ,,jolwr ne l'itet :!005 1006 pas, ka qcm•, p1111esu~r 11c • 
'IJC pro;eb. F. ka ralwar l·a:.l,Jm1i.(l1t nfp[,r 1,y~a profe.uo11ale. 

· · h - •• ·,·1 2013 dhe 2016 M1ih 
303. P.igesat per i.htetasin Darnel Libesktnd v1JOJnc cd e per&,atc: VI 

1 / 1 k) 
1/ogaritif b<Jnkan pram t·morr Bank ,Ill(· BK. r 11r rnro dirt: l'SD ti! vhoqcn.se Jlomep_on.) 'P,_ : 

- · · · ,,- • dle·n ~015 - '016perpro1e11.1111 por sbtete:.Ja Htda;eu /i.ruja (\lura), dddaron ,;e .... t' pen11 1 ~ _ - . , . 

Tirana MagnL't deklaron SI.' 1111k ka q,•ni: pi•r/aqes11i·w~ ratrmnre per .)ttbJ<'K/111 Dame/ libtSkmd. 

lni·esrimi i v~ttm i ,hr,:ttllit Jamarbir lfalltetl ni sl1oqerini Homeplan s/1.p.k. 

304 ..,_ga muaji prill 2012. shoqcna Homeplnn sh.pk fillon tl shtoJC punoojcstt e saJ ku 
ndermjct te 1jeii\c kon:-.ta1ohet se puni:sohe, cdhc shtetasi Fatm1r YmaJ s1 shofer Ky shtetas 
rczulton te ke1e mnm:dheaie te ngushta me shlctaSll Malltez1 pa:-;i I Jepcn 1agre ncpennJet 
prokura\c nga ,htctasit Jornarber dhe Argiw, per 1erheqjc psh pasapone per vctc apo edhe per 
lemiJct c t}TC, apo nga shteta~i Jamarber \1alltezi I Jepct nc pcrdoriin automjct pa asnJe 
kundershperbhm (sl11h prof.:ure1111r 559 rep 11r 214 kol dat, 16.03.2015 les/11mr 11ga 1/11e1a:n 
Jamarber Malltez,: prolmr,•11 ,rr 3059 rep nr 1029 kol date 11.J l.2018 /€sl111ar nga .s/11e1esja 
.A~ta.\.fallte::r: pro.lwren nr I 14 rep nr 37 kol d111c 10.01 2016 /eslwar nga :.l11cUH1t JamtJrbiir 
dh,• .-1n·1a .\fallte:i. kontruti!n 11r 979 r,p nr407 tlar;: 31 07.Z0/4 dhe are me nr /96/ rep nr 759 
kol dare 06.0.81019 me /111adltent•J ~l,tctasin Jamurb&- /.lnlltt'ZI ). 

304 I '\c muajin ncntor 2012 shtelC$Jcl Swann AliaJ qc rezultonte te ish1e c: puncsuar prone 
shoqense Kontakt sh p.k. puncsohct prane shoqerise Homcplan sh.p.k. 

305. :0-ga 1e dhcnat e admini,truora. kons1atohct sc shtetas1 Jamarber Malhe71, referuar aktcve 
te administru~ pcrgjatc ke1ij het,mi, s1pas te c,lave paraqi1ct si inves1itor, sc b~hku me 
shtetasm Xhuru BcgeJa dhc: shoqenne Homc:plan sh.p.k, rczulton tc derdhe ne vitin 2012 
\-Cter~ oje sbumc prej 45 128 euro ne Uogantc c shoqcrise Homcplan sh.p.k. Kjo eshte ~ 
VClmJ3 vlcre qc: k) shtctas ko derdhur nc kuader le nismes M: ~a.,hkel per nde-n • , .. d' • 
k• - I • h .J .. M II k .,,.,., mun. ,v,a ~c 
ete v ere s te1as1 am.:i,ucr a te1i Olll)tatohct sc e ka deklaruar edhc ne dcklnrai•· -
- d ILDKPKl •• · 20 •· enc pasunse 

tc oreroar nc per vnm 12, nc rubri.kcn e te dhenavc konfidenc· I •• 
l ,· " d" ' .. ,_.. .. b h - 1a e, SI VIJOn m~,tm per n crt1m ne 1011.en ne a.f kepronisi- 6 JOO 000 /ek• p h • J •· 
"~all d ·'·l k- · · . ... ra. s tetas1 nmarbcr ,v, te-1.1 c,._ anrrun e cttJ mves1um c ka paraqttur "''r token nc~ b ... •hk- . dhe .. 
• • k •-· ,-v ... , eprones1 JO per ydo 

s1p<!rlaqc to ·c 11,u shtnhcsbtn ndert1met qe po zhv1llohcshm dhe u zhvill . . 
Homcplan mp.k. • uan nga shoqc:na 

305. l E~~te kcqyrur cdhe Uogana bankare e shtctasit Jnmarber Mau . • - , .. . .. 
k)· kred.ium. konkrc11sht llogaria prane Procred11 Bank. N a k o tez! nga c c1la cshtc bcrc 
J:unarbi:r Mulhez1. p~• ka koovenuar shumen 6 JOO oJ 

I 
i- k~_YIJe r1.-zullo1 se shtetaSl 

rran.sferuar ne llognnnc e shoqcrise Homeplan ,hp 1-.." c .. e ne_ 4~,128.94 euro. 1 ka 
Homeplan sh.p.k. ". Shoqc:na Uomeplan sh.p.k rczuiton m: pe~h~m,~. -pages~ detyrimi 
llogannc b:mkarc me nr ... 1000755060402 tc ~hoq ~qKparatc c mes1permc I kalon ni! 
" - - - • ensc ontakt sh P k m •• hkri • pug,•se pJesor,· per .t1111ac1one p1111lme:;I,, Komalu sh.p.k., • e pc~ min 

304.2 :--:l! njl! dokumc:nt te -.ekue<.truar pranc Studio p • . . 
libn i nwdh USlina me c:mi:nimm .. Homep/an 1012 

,16719: Ja,,,arber .'tlallte:i Eur ... DB/1 dati 24.11.20/Z . 
llndituor ./5 128. 9,1 eura (ose 6181 948../S Ide•') ,.1 d' L,lt Ott. Jomarbir Molli,-; 

.. • lilen rJt! - 4S 128. 94... .. " • 
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_ . . It sekucstn.iar shtt.:tases Andie Pustina 
Refcruar dokumentil t~ gjendur ne kompJutcnn lnP!0 P· :. . a·iance 2012 dokumenti •• / 2 
s1 me .,jpc!r cituar, ne Foldcrat: llomeplan 2021, Abi_p~~!Ul&JC, 

1
h t ng. a shoq' cria Homeplan 

I • " j" "Details '01' pasqvro e format Bilaru: Honrrp an_mc p: , "</" - "· ' 
11 

•. "vlercn prej 45,128 Euro, 
sh p k. si bua qc i e\htc dhcne DK& ,htctasl Jama1rber Ma ~c,, oe di -

1 
la ,.. ( 46 719) 

KJo <.hum~ rczulton tc!jetc! pasq~ru.ir nc bil:mc nl! zcrin 467 si •·Jwa r tcne or 
O 

' • 

• d kl' h .1 t- kc:te morre perfitime nga 
306. Per , itin 2012. ~h,eta-.i Jamarber Malltci~ nuk :_ aro c" ~ ~ _ er t- nc lidhjc me 
shoqeria Hom~lan sh p.k. nc vkre monctare perv~ nJe pn~ese t~ be~~ P ~ 4 hkurtit. 
r~istrimin e pasurise st paluajtshme qc ai ka blere pranc rruges Desbmoret e 5 

ne vlcrco 2.S6,52S lckc. 

X. Fillimi i 11dirtimit ti kompldsit Magnd 

307. Pergjate vi tit 201 1 kanc rusur procedural per mamen e nje leje ndertimi per njc kom~leks 
tjcter, i cili quhct kompleks1 ~tajtoet Sc:nsh. keto proccdura jane shoqeruar me kryc:l)en c 
f13gNl\ e tl u,htuqwtJtur "kontribut patriotik". 

307.t ~c njE dokument tc s.ekuc:,truar tek !>tudio Pustina i emErtuar .. Homep/011 slt.p.k. 201 I 
Analizi dat~ 06.07.201 J AOJ AQ/z di. Ol.01.101 l .JQ.06 20/ /'' re,ulton l~ evidentohct 
ndennjct re tJcravc \4A 55 date 18.3.2011 Komakt .rh.p J:. kt/um sh11m<. Kontribut patriotik 
Ma.,nn shuma JO 000 ~uro. KJo vlcre rcflektohct cdhe ne uib:len e sekue:;truar me proces 
\'erbalin c dates 23 04 2023. tek Studio Pustina. Konkretisht ni: tnblcn me emenimin Pagela 
CASH dhe Banki Homep/a,r plr J,t kons1.1tohct sc ne date 18.03.2011 eshtc paguar I 0.000 
curo Kontribut Patrfotik Magnet (~I). 

Lidhja e kontrata►•e ti sipin11a"je.\ per kompl~k.,in Magnet 

308. Tre muaj, pas m1rnum1t te plamt le pcrg)llhshem vendor tc Bashkisc Tirane, n.•zulton se 
e.-.hlc lidhur kontr.11c s1pirmanjc nr 971 rep nr. 546 kol date 22.05.2013, para noter~-s Lauro 
Pustin;i, me familjco Bcgeja Konkre1isht rczulton sc konlrtlta eshtc hdhur mes shtctasve llaki 
BS,,.gej~; l.\'>.~

8
·,et K

8
'afu~ri,.\~1im1 !cgt!l'JCI, Krt.•sl111ik Ka~rn. Mcriban Kadw, Bash/cw, B,•kleslti, 

anu:, co. y:1 egi:Ja,. H'nta "al aJr/11, /:,d11a11 Bcu~!ja Jamarbc:r 11uflt -, 0 d 1.1 II 
. . .,. • •"'' c:.. . n11 U ,.,,_a ICZI Ru1monda Bekt,·~l11, Nt•n·1t Ho.via, G,·:-tm 8ege1a £/orra Grabo,·a Ht•v/11• .. e B ,, . 

1
.' 

d . I d • • . .. . • - ,, egc1a, ra11gJc ,a Ka w, I tr Ka 111, Mu11jolo Kad111, l.1"}e L,Jca, My:eJt!II A~a. fema .A,,/allcu A , s l • . 
L r; l B I ,. ,, d. ·· ·· h" - · • Jett 11 .\taro,a umwn ca, a.~ ,,.,,,, "'' 111 te 8Jll c te pcrfaqesuar nga Jamarbcr i\1 lit · dh h .... : 
H I h ,. ,. . _ • a e1:1 cs oqerue omep ans p . ..:. ,-u qytctaret s1 poros1les dhe Homeplan s1 sip.:nnarrcs .... 

.Ven/ I: Ob;ckt I kcsa. ~ kontrate eshte ndertimi i nje kompleksi sh -r k . -

.. • .1 1., , ,• d d • umc un s1onal te cmertuar • .-.ognt!t me par,.,m, )qane. I.} ro he spartnmcntc sipas kushcc, e b • ·k . 
ndenimit te mir:ttUllra nga Bashkia Tirane Pala pronare vcndos nc dis ur. 3"'

st1 e ~h~ lcJe, e _1~ 
trua.11...: Pwuri rcgj hip 41) datif 13.04.20/ 2. 1111• ,,, 21325 LK 

8120 
. pozicion pasuntc e lloJtt 

11e Rr. Ndre .\fJedu; Pu.um r,:gj lup J 19 dare 14 0 , ,011 • :up truallt 380 1112, 11dodl1ur 
120 ml. ndod/11,r 11e 7ira11c: Pasuri rc:gj hip J.100 da~i: 20 ;; 2

";
1
f 138 7.K 8220 5tp trual/i 3 

trualli /90m1. 11doJh11rneRr.Ndrc.\lj1:da; Pa.mri regj 1,·' 
1399

d' ~tc nr Jl/62 ZK lllW .up 
ZK 82 lO :sip t"'alli 2 JO ml, ndodl111r 11e Rr. Ndrl! Mjcda -~~ ate 20. o 9 20 I 1, Ilk' nr J/164 

Neni 1 • •• pala pronare jep pelqlmin pfr shkatirrimin , d- . .. 
objckt te kesaj kontratc ... citohrn ndertesat .. n ntesa"e tc ndodhura mbi truallin 
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N,·ni 3 , pala pronare do 1c n111rre n~• pala \ipcrmarrcse si kompensim_ p~r ~ruallin e 
sipcrcituar 28-J. te ~ip ndcrtimore qc do 1e 1.hv1llohet mbi pasurine, obJelct I ke:saJ kontratc 

~ipJs kushte\e urbanistikc q~ do tc m1r:uohcn ng,1 Bashk1a l ,ranc: 
Ne nenin 4 pcrcaktohet se. pala sipcrmarrcse, do realiLojc ndertimin, se bubku me 

shoqerinc Kon1akt ni cilc."S1m: c ndertue:,it .... 

308. l. Gjit.hA,-htu ne :1ba1im te s1pt:nnanj~ se mesipcrme. lidhct edhe kontrota ndermjet 
shoqcrive Homeplan ~b.p.k. dbe Kontakt sh p k. Kc:;hru me kon1raten c s1permanjes nr. 987 
rep nr 55 .. kol date 24.05.2013, te hdhurpara noteres Loura Pustmo.. mes shoqeri,c Homeplao 
sb.p.k. dhe shoqcrl\c Konlakt ~h.p.k. Homeplun s1 por~ilcs dhe Kontakl s1 s1pcrmarr~. 
parashikohct sc porositcsi csbtc ,ubjekt I lnteresuar per realizimin e objektit Magnet 1, oc 
pronat e zoteruara nga B~eja 1c ndodhura ne rr "'ldrc Mjeda. Ttro.m:, per te cilat pronaret 
jane te gatshcm te bashkcpunoJnc dhc fi japin per 1hvilhm. sipas kont.rates sc sipi!rmnrrjc~ nr. 
97 l rep nr. 546 kol d:ne 22.05 2013 tc notcrcs taurn Pustillll. Objckt i k~j mam:dhcnie eshtc 
rrcgullimi i marredhen1eve ndermjet porosttc:sit dhe sip&mam::;it me qellim realvimin e 
ndcnimit 1e kompleksit \iagnel I, komplcks ky qc do te ndenohct ni: c:mcr dhe per llogari le 
po~lle:iit me linancimin e ke1ij IC fundil. Sfpns or.nit 3, fitiml i sipermarresit do tc jctc 
10-; •. :--;ese :;ipcrm3rresi nuk dorelon objcktin n..: ofotin e pnrashikuar. detyrohct te paguaJe 
edhc pcnahtctc. s1pJs nenit 12. 

309 \:c \'ijim. lidhc!t nje kontrnte tjcccr me fomiljcn Begeja, per kompleksin Magnet. kontrate 
e c1la lcon:;tatohet se sbton pasurite qc vihcn ne dispozicion ti: ndcrumit. Me kontr.ihm e 
~ipcnnanjes nr. 1741 "'-'P nr 857 3 kol dnlc 12.08 2013. sh1etas1t Ila/a BegeJa .. \'jm·t Kar11m, 
.\111mi Bcg,:Ja. Meriblitt K.ad111 Bash/nm Bl!ictt•.,/11 Same r'elo . .S)r.:, Bcge1a, -.1cnra Kal/apJ1i 
(BcgcJa), Ed11a11 Begcja. Jamarb.!r Mallft•:i Onndu !lfallw:,. Raimondo Bcktcs/11, Ner'l'it 
/lo.tho, Kresl111ik Kai!urn Gtiz1111 BcgeJa, £lo11t1 Grabom, flaxlun· Beg,'}a, VimgJelia Kat/111, 
/Ir Kad,u lla111ola Kad111. lmJI! LI/ca, ,\fyz1.:je11 ·lga. t'e111u Mulkt1, AJelt: S11ls1arova. /.11111/tm~ 

Ce/a Se1d1jc K11rt1 dhc Bu.shk,,11 Katliu. tc &Jllhc nc ctlcstnc C pales. pronare dhc te perfaqesuar 
nga \htetasl J11marbcr Malltt-zi kanc lidhur kontrale sipermarrje me sboqerine Homcplan 
sh.p.k. e perfoqcMWr nga adm.Jrustrntori Fa1m1r Bek1.1shi 
Nt.711 I. Objek1i i ke,;aj kootralc ~hie ndcrliml I nje komplt-ksl ~bumefunksional I cmcrtuar 
Magnet me parl.:im. dyqaoc. t.yra dhe ap:mamente s1pas kU5htevc urbarusuke dhc lcjc"c le 
ndcrt1mi1 le miraruaro oga Bashkia Tirone. Pala pronare vendos ne dispoz,cion tc pale,
s1pcnnarrcsc pasurilc C IIOJll truall SI VIJOO 

P,u e regj n,-: r..•gj l11p nr J.134 di Ol /0.2012 nr J/JJS LK SUO .np tmal/i J 900 m2; 11c 
rcgJ /up 11r. 13; Jt 28 02.1011 nr JI/JO LK 8220 Hp tnml/1 /500 m2, me llit.·n1tmn nga 
r~gJ1strun1 "I \'lefihem per ~1per/aqe11 1500 1112": 11e regJ hip nr . ./12 dt 10.0./ 20/ 2 nr 
J/151 7K 8220 sip trualli /9 m2. me ,lttmmm nga reRJWrues, "i\Jbi ~I£ truall qindron 
ob1t·kl1 3 /80fND ~•. l J /aqa 149"; 111~ rel{i l11p 11r. -1/.I cit 20.0.J,WI 1 nr J/152 LK 8U0 up 
1r11alli ,r ml. mr .,ltimmin nga rl!J:Jis1r11es1 .\lb, kl!t&: 1r11al/ ndodht•t obJdt, 3 /89 SD, .. 
J 9 faqa 235 • . ml rt!gi l11p 111· ./ I J dr 10 0./ 1012 nr JI/ 53 IK 8220 !>Ip trual/i 91 I 3m2, me 
shenimm nga rl!J!Jl.ttr11i>.~1 ".\.lb, lct1tt• truall ndodltet ob1elc1i me nr pas. 3, / 711.\'D , .. J 7 Jt1qa 
U0"; nc regJ l11p nr • ./09c/J 100.J 10/ 2 11r 31154 IK 8220s,p tma/1/ 2; m2: ni! rt:gJ lup ur . 
.//I clt 20.0./.101 l nr J/155 lk f.2:i0 sip tma/11 6601112. 

N,·ni 2:_ ... pala pronarc jcp pdqinun pee .shk1ttcrrimin e ndmcsa\c tc ndodhura mb, trojei. objekt 
te kcs:tJ konlrate. 
Neni J: Pala pronare do te marre nga p31a sipennarrcse .si kompensim per truall" 
siperpermcndur 25 •;. !£ sip _odfrthnore qc _do tc 1.hvillohct mbi pasurine. objekt i ~~~ 
kontratc, sipas kushte, e urbamsttkc qe do te maratohen nga Bashlda Tirane. ~ 
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Ne nenin 4 cshte pcrcaktuar sc, pala sipermarrese merr pcrsiper Lhvillimin e kompleksit 
nc bashkepunim me shoqerine Kontak1 ne cile~ine e shoqerise odcrtuese. 

309. l. Me konlraten ancks I kontrates se sipennarrjes (11r. I 74 J rep 11r 857 lwl du~e 
12 08.20/3) date 30.08.2013. para notcres L.1ura Pustina, rczuhon sc pala pro?arc e tTual!•1 
sbtetasl Jamarbcr '.\1allte1i, me zolcst per le n:prunr ne baze le prokuravc . L1dh kont"raten 
me palcn sipcrmarrese shoqeria Homcplao sb.p.k .. duke shtuar edbe troje te tj~ra. Pal~ 
pronarc: e truallit dtklaron se ka ne pron~, te saJ edhe dy lrOJe te tJera te ndodhuro ne krah tc 
otyre qc ka ,-enc nderkohe nc d1spozic1on te sipcnnarrfu11 me kontrnten e sipfonarrjes se 
lanpi!nn1."tldur (Ii: cilat ilea fituor n n=11lla1, procesll ti! pri\'oll:1111it}. Pala pronarc deshiron 1 • 1 
, ere edhc ato ne dispozicion 1i! sipcrmorrcsit per 1°i zhvilluar ni: kuader 1~ nje projekti te 
perg11thshem dhe maksimalisht gjithi:perfshires tc trojcvc ne proncsi tc pales pronare truallt. 
Palet bien dakon Shtimio e sip se truallH per 1.hv1lhm edhe me dy pru;uri te tJera 1~ lloJ1t truall 
perkatesi~ht me keto pershkrimc kadastrnle: Pas nr. J/182 lloji truall ZK 8220 sip JI S m2 (rc&J 
nc regj hip nr 217 dt 20. I l. 2008) dhc Pas nr. 12/139 lloji truall ZK 8310 sip 880 m2 (re&J ne 
rcgj hip nr 20 dl 30.01.2009). 

309.2. Me konu--.itcn e sipcrmarrjes per ndertimin c J ompleksit Mngnet, nr. 1742 rep nr 858/1 
kol date 11.08.2013 para norcres Laura Pustina rewlton sc shoqerfa Homcplan sh.p.k. nc 
cilesine e porositE$it dhc sboqerla l{ontakt sb.p.k. nc cile:.inc c: s1pcrmarresll, pcrfaqcsuar te 
dyja nga .idmuustraton f:um1r Bektasbi, kane nenshkruar kontraten per reahz1min e objdctil 
Magnet nc pronat e 1.oteruara nga familja Begc:ja tc ndodhura nc rrugen Ndre MJeda, ~r re 
cilat pronari!l jane ti: gabhcm te bashk<!punojne dhe t'i japin per 7hvillim :,ipas kontrate:. st: 
si~nnarrjcs me nr. I 741 rep nr. 867 kol date 12.08.2013 te notercs Laura Pustina. S1pas nemt 
3 fitimi i sipern.lllm:.it IO 0 o 

309,3. Mc kontrotcn c s1pemtarTJCs nr 1743 rep nr 859 kol date 12.08.2013. tc lidhur para 
noteres Laura Pusuna. mes shoqfrisc Bomeplan sb.p.k. ,;i porosites dhe ,hoqerise Kontakt 
sh.p.k. s1 s1pennarres. eshte pasqynmr se porosttcsi eshte subjekt I mter~uor per real1zmun e 
obJc:kt1l \1agnct nc: pronal e zotcruam nga fam1IJet Vuqarri dbe Allmehmeti tc ndodhura nc 
rr frosina Plal...u. Tirane, pcr _ _tc cilat pronan:t Jani: Ii: gat'ihcm ti! bashkiipunojnc dhe t'i japin 
per i.hv1lhm s1pas kontrntcs se SIJ>'!fffl311J~ or. 1466 rep nr 421 kol date 03 OS 20 t 0 le note res 
Gcntian:i Shkodra dhe kontnltes sc sip nr. 9284 rep nr 2687 kol date 27 09 2010 le notenl 
Julian Zhc:lc:gu 
Sipas neml 3 fitimi i si~nnarrc:.it do teJete 10%. 

;\'dry.,himi i dytl i dt!stinaciottit. 

31 o. Me shkresc? nr 97
1
9 prot cfate 21.05.2013 h! Rashkise Tirane, Orejtorin e Pcrgjithshme c 

Taksa\'.c d~c 1:_o.nfa•,c \ cn_don;, nga DreJt~n_ 1 ~c:r&Jilhshem Andia Pustina (nEnsl,lcr"ar me p 
p[,rpara) eshtc lcshunr vc:n:t•m_ per_ hl..:1Jd1m1n c _dc:tynmeve vendore per shoq Homeplan 
sh.p.k. ku pasqyrohet se, .subJekt1 ka hkuJduar detynmc:t vendore per vi tin 2013. 

3 l 1. Shoqcria Hom1..-plan sh.p.k. paj1set me lejc mJcdisore e tipil C nga Ministria .. Ek • ·" • - .. ·k- PN 5538 OS '>0 13 - " ononusc, Trcgttsc dhc Energim es me nr • • • ·- per strukturc bllnimi dhe sh-;rb· -• 13 • • ~ k kod' Ill I ' c •me .. -kat dhc njc kat .parkima ncnto _ e, 1 • •" m~ date l~mi 29.05.2013 dhe pa afat. Vcndi i 
k,yerjes sc akuvuct1t cshte percaktuar Rruga Ndre MJeda, Tirane. Bashkalidhur cshtc akti i 
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miratimit nr. 185 prot date 21.05.2012 nr idcn1ifikimi LC•9482-l 6.05 2013 nr S_ vendimi Lc:jc: 
mjedisorc: tipi C (autorizim mjedisor) per veprim1arine strukturc banim1 & she~1mc 4 - 1 __ 3 _ka~ 
me l kat parkimi ncntoke. me l>ip trualli 4100 m2 sip ndertimi 1426 ml. k~fic1ent shfry1c11"?1 
36.5 ° o. per ~hoqerine Homcplan sh.pk. me: administrator Fa1m1r Bektasht dhc \Cnd~dodhJc 
1TUga ~drc: \1Jcda. Tiram:. Ky akt miratimi csh1c nenshk.ruar nga kryetan I ARM•sc Qarku 
Tirane Ylh Shehu 

312. Per te , ijunr me ndertimin e pjescs tjetcr, nonnalisht. 3hlltu si edhc eshre prem1uar _ne 
kontrntat e lidhura me pronarct, 1shte c ncvojshmc ndry,hinu I dc.:s11nacioru1 le Lones SJclhm 
nc vcmcndjc. ,e deri ne kctc kohc, ky ndryshim C":ihte here pJCSensht Konstarohel sc nc 
relacionin c plani1 l~ pergjithshem 1c Boshkisc Tirane, plani i pcrgillhshem vendor, ne listen.!. 
anetare\e 11.: Gnapit Stratttjik per hartin1ln e Planit te Pergjlth~hcm Vendor tc Oytetit te 
Tiranei. ndennjct le tJcrcvc evideotohet cdhc emri i shlc:lasit Jamarber Mallte.ri. Gjilhru.htu. 
nc ti .. 1cn c e anetarcve tc Crupit Teknik per hartimin e Plan it te Pt>rgjithshcm \'cndor tc 
O, tetit tc Tiranes, ndennJet te tjerihc evidcntohet scrish cdhe crnn I shle1a.,1t Jamarber 
Malltui. 

312. I \;e faqen 59 dhe 60 me cmcrtimin "31.4 El.E.\IE\7ET E FORT ti 1i 
l,\'FR.ASTRI. Kn 'RES SOC/ALE:' , gt'm'ln c "c. Qcndrar sporriw" i!shle spec1fikuar nder te 
tjera ,c Elemcntt• IL Jona tt·rritoriale 1anf dhc q<:11dr11t c 11t&lha re aJ.trvitetei·,• sporll\e, ti ciflll 
per \'Cte /unhionin nkrijues dhe po:idonin C l)'re, pl!rhijnc pole te rendes-i~l,me =1n•,l/11non·. 
Disa nga keto qendm jane: 
- kompleksi ,portiv "'Parriuznt•; 
- terttoc te tjer:i sporti,·e ne Rr ... Ali Demi''. nc Lapnake e ne Kombinat. 
Disa prcj kctyrc clc:mcntcvc kanc karaklcr kombetar dhe Jane faktor 1.hvillimi jo vet~m per 
qytctin por cdhc per vcndin 

1'\der emr'Ol e lJCre qc kanc kontnbuar pi.>r ke10 nd~hime. ev1dcntohen edhc si specialist i 
Drejtorisc ~i: Pergiithshmc tc Plarufilomn dhe 7h\'illimit te T crritorit te B~hkise Tirane, cmri 
i shtcl3sit Arlind Okaj. Edhc I..')' shtetas. s1 dis.a punonjc1, le (Jere te Bashkise Tirane, dukct sc: 
kani: prcnoruar \'Cle apo familjarc tc 1)-TC, banes.a nc ndcn1mc1 qe zh\ illohen nc h:rritoret c ish 
komplck~evc Panizani. 

312..2. Mc: \endimin nr. 5i date 24.12.2012 ··Per miratimin c.· planit ti! perg;itll\-/iem w:ndor re 
Bas/r~~t' Tiran_,-. di,~ 111.~rum,·,~ta,~c ,~..:,,Jore u.: plan!filctmit pJn,· pirberise c tij" ruulton se 
Keshilh Bashk111k Tlt80c, vcnd1m I nenshkruar nga kryelari :-,;Jaz1 Kosovrasti, ka \'endosur: 

/) M1ra11mi11 ,. planit ,;: p,-;rgj,t/rs/,iim r·c11dor ti! Ba.1l1ktse Tirane dire imtrum" , . 
d - 1 if,L-' ~ ,. L,., - .. n u, c wn ore rep am ,,.,,nut, pp:.w paur:rese ,. t,j 

2) Pluni I pirgpthslrem_ r'~ndor i Basl,ki.,·i! T,ru,w, i11strume11tat vendore ti: plunifik,mtt, 
PJ~se perbf~,•~e ,. IIJ s, dhe ,·m~1m1 , n!1rati~11 ngu Keslti/li Bashkialr. 1 •, ,Mrgnhen 
bn•ndu I .5 dttc.'l't' ngu daru e m1ra11m1t .48J<'tll"IH' Komebtare ti! Plani'i/tim/r i- r. · 

- • -.✓. d. ,,- h"l/ ,, 1.r 'J' e err1tar,t, 
pu nuraflm pe,Jlln 1mtar nga n.e.i 1 1 n.omactar I Plunijl/cim,r ti terr,torir 

J) Ngarlr.ohet kr}·etar, 1 Bashkise Tirane, dre1rorw e pfroitihshme e plan;r.1.• t" 
• d • - •• Jul . Ju - ,.,,,.,,m,r e 

te~ront. reJ!o'!_u 1.~hpergJtt l '~~ pru1d~'- C!\'C strateg;ilce dhe im•e.sllnunie ti huaja dhe 
dreJtonu c pergJltru me e p an111,umtt ne ~naxh,m,t ti sherh,-- - ba 

_ • ..-r~ per :Z llnun e 
leery ,·ntd1m1. 

4) Ky ~-cndim hyn ne faq, JO dlte pas .,hpallje.s 

312 3. Mc vendimin nr. I date 15.02.lOIJ, Keshilli Komb&ar I Taritorit. IDe kryetar 
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shtctasio Sali Berisha, k3 , cndosur 
I) M1ra11min t' plamt te pt·rry11h.,lrfm ,·c11dor ti Bmlilmi Tirane " " .. 
2) Ngarkol,et Ba.,hkio Tirant-; pfr n'/lek1imi11 c l'ett!Jljc,·c te KKT-sc re p<1r(Jq/lura nc 

mblc>dl,jen t' dare., 15.02.10/ J. 
3, \"«tJrkol,et Ba.,/,kia Tiram-: pfr zbot1111in e ki!tiJ n:"'limi, , . . . .. 
41 J..., , ~nd,m hp, 11[-jitqi pas, ti! je11e rcflektuar vfrt'}ljel e KK1-se- dhc hyqe.\ '" fuq, r~ 

•idn \/11mt•1·t> ,,~ ligjil nr. IOI I9 daft! 13.0./.1009 "Per planifikimin I! terr1tor1I' I 
ndrys/ruar. 

Rregullorya e Plarut tc Pcrruithshcm Vendor tc Bai.hkisc ·1 ,rone. nuratunr nga kryetan i KKT 
Sah Berisha. man11uar me vcndim te Keshilht Kombiitar te Tcmtont nr I dalt! 15.02.2013 me 
kryctar kcshilli ba!)hk1ak '-taii Kosovrasu, mm1tuar me ,·cndam tc Keshilht te Bashkise nr 57 
date 24 12.2012 ncnshkruar nga kryc:1an i Bashkis<: l.ulzim Ba~h,1. per nen nJcsmc strukturon! 
"' 3 faqa !69, p.tsq)'Ton: .. .2. Llojet c lejuaro tc perdorimat dhc te zenaes se territorit. I.A.'JOhe11 
zln1llimc brenda nenkatcgonw te lcjuara Jc pirdonn11t tc rolcis dl,e strokt11r0\'e ne te, pi ,ft lure 
,truktura per mstitucione publikc nc adminl~trlm re Mi11lMrisii sc ,\.fbrojljes. 

Sip.>:. m:gullon:s i.c mcsipcnnc. konstntohct se per ncn nj~ine slJ\lkturorc 7125 (shi/r fuqa 1li7 
, 1:L' ,·ijim), eshte J>c!n::aktunr se kjo ~htc njc m..-nnjcsi c perzier (miksc), ban1m dhc sbcrb1me 
publikc Gjatc hartunit le PDV-vc duhe1 le pcrcaktohct r.iporta per secilin perdorim Ne ptkcn 
2 eshte pere.Jctuar se lejohen zhvillime brcnda ncnkatcgorive te leJuara tc ~rdorimat te tokes 
dhc :.trukturnve ne tc Perdorimi dhe ~crua c territont leJohet vctcm per zhv illimin c banesave 
me aktivitete tc kombmuara, ne perputhJe me rregullat c ncnnJes• stntkturore le b,tninut 
Akt11.1tetet tregtare Jane te lcJuara ne katet c parn le obJektc, e Sipas p1k~ 4, eshh: parashakuar 
zhvalhm I st.rukturave tc l.tna per pcrdonm ban,m S1pas pikes 5 nndcrtim osc riL.hnllim 
pcn::aktohet sc aktuolash1 nc ncnnjcs, per kategormc Bruum. mb1zo1erojne strukturat c ul1:ca. tc 
cifot do t'i ncnshtrohen rizhvillimit :.ipas ~rcak1imcvc te POV. '-derhyrja ne tcrritor do te 
bchet sipas propozimeve te POV tc cilat duhct te mbaJnc ne konsaderate ix;nmre:.1mtn dhc 
,htamin e infrastrukturavc publikc per ncn nJes1ne. 

313 ,e d)' dokumenta te dates I S.01.2014 le sckucst.ruarn prani! Studio Pus1ino me 
pcrshknmm "lfomcplo11 shpk 2013 Anali:,t·, kua par3qitcn ari<ctimet dhc pagcsat ne 
moncdhcn lckc, nc arken e shoqcme. per txriudhen 01 01 2013 -30.12.2013 cvidentohcn 
,\fa11da1 Arkt'timi nr.29. tit 11.0-.2013 ,,,. i•leriin 100,000 lcke. me p.!rshlcrimin .. KomaJcr 
Jw/im s/111me 11ga komakt per JXige'il.'fl e topografit" ,lhc \fnndot Pagese nr.38. dt / J.07.lOI J. 
nt ,·lertn 200.000 Ide. me ,x.•rshkr1111in " Fmn11r BeJc1ash1, pt1geJe topogrufi per pd,•,·· '-;e 
pjcsen l..'U paraqitcn arketimet ne moncdhcn euro, ne ari<cn e shoqerise. per periudhen 
01.01.2013 -30.12.2013 cvidcntohc::1 \fonc/111 .lrJc,;tinu 11r 17. dt JJ.07.2013, ne v/erin 2,000 
euro, osc 280 700 /,•lei!, mt p:!rshlcrimm ''KonJakt, kalim ihume pir lcontribr,t patrioti/1. PDV 
Magnet". KJo d.1te rcflektohct edhe nc 1abclcn e sckuestruar me proccs verbalin c dates 
23.04 2023, 1ek Studio Pustmo me emcnanun Page~ Cash per Homepliln Konkrctisht: date 
13,07.2013 2,550 curo Kontribu1 patriotik POV magnet 

.313.1 ~c dokument_in" e ':1ti:! 1s.o:uo13, ~kues1~ar pranc studio Pustina, me pershkrimin 

.. llomq,lan - A11all=c, 11e J,• c1/m paraq,1c11 t1rlc,•1mu!t dht• pag~sat I/Pa arka •• j/w,, •n " 
I " 01 OJ '01' 3/ I ' ?(JJ," " • .,t Se Jfomeplan, per pmud ~,·,, • .. - - • - • - kons~al~hen I~-. izjet: Mandat Pagcsc nr. 

96 date 27.07.2012 nc shWllen 3~ eu_ro me ~~hknm1n .. fatmir Bdtoshi kontribut 
potriotill PDV Magnd•. Keto tc dhena_ Jane n.,Jerrc cdhe nga c~l)Crtimi i hard diskut 1~ 
sekuestruar tek studio Pustina. d~kumcnta "Arica euro 20/ 1" i krijuar ml da~ 28.03.20! J. Kj: 
vlcrc dhc date rcflektohct edhc nc tabclcn c sckucsuuar me proccs v·crbalin c dales 23.04,2023. 
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tck Studio Pu~1ina me cmcrtimin Page~., Ci~h per Homcplan Konkre1isht: date u.07.101 Z I 
JS00 euro I KP pir PD V .\f agntt 

Evidentohc1 dokumenti i dates 28.03.2013, me pcrshkrimin ··!lomeplan -Ana/,:;, ne te c,lin 
paraq1tc11 ar~etimet Jl,l• pag(,\Q{ nga urAu t· .,/roqeri~e l/omep/un, pi.·r pe:r111fhe11 OJ.~l.20/ i_
J 1.11.2012, ku konkrctisht cv1dcntohe1: .\famlat Pag,m. nr 99 date J0.0 .2012 lit! {/tu men 
1,180 mro me pfr.,/1krimin Lili Dhame 1tudimi gjeh-i11xhinierik Magnet 

314 ,e dol.."Umcntin e dates 18.01 2014, scku<.-struar prane studio Pustma. me pi!rshkrimin 
"lfo•ntpfo ,, ,/,pk 10/ J -1110/i:e ... parnq1ten t1rkclimc1 ni! moncdh~n euro. oc arken e shoqcnsi:. 
per periudhcn 01.01.2013-3012 2013. ku ndcr tc IJcra konstatohcn lcvtzJ~l ~1 VIJOn .\lam/at 
Arkctimi ""' "' 13. date JI.07.101J. Iii: vlert•II 900 t!llfO, ose 126 000 /eke IIIL' pcrs/1kr111111, 
.. Kontakr, kalim sl,ume per KP per lejen e ndertimit" Kjo vie re dhe date. rdlcktohet cdhc nc 
tabdcn c ~ckuestruM me proces ,erbolin e dat~s 23.04.2023, tek Studio Pustina me cmcrt1mm 
Page-..a Ca-..h per Homeplan Konkn:ti ... ht· date I 1.07.2013 /900 euro/ KP leje ndirtimi. 

lnstituti i Kdc:nimit rczulton te kctc leshuar faturcn tntimorc le shitjes me nr 40 dale 29.07.201 J, 
me pershkrim .. Opontnci teknikc per strul.n1ri' bomml dhc sltfrbime ./ 13 katc.• 11i! n}t' lent 
parkiml ncn toke, Tirane ne vlcren 314 497 tcke. Kjo faturi: per shites1n eshte ncnshkruar nga 
Lorena Lika dhe per bleresin nga G1..-nci Bcktnshi. Prnne lloi:;arise bankan: prnnc BKT nc lckc 
te ~hoqerise Homeplan rezulton se me date 30.07.2013 1e jc1c paguar shumn 314 491 !eke. 
lnstituti i =--:dfnimit me pershkrimin "Puy11u:11t DJ L,/.; Fat nr. 29" 

315. Ne v1Jim konstatohct se amhcl miratimi i fazes sc: pnrc tc plnllll tc detaJuar \C:ndor per ncn 
njesine 7 25. Konkrctisht me vc:ndimm nr 765 I I I dntt: 05.08.2013 "Per 1111ru11111i11 e Fa=i.i.\ .,e 
/-re ti Plonit t,· {),•raj11ar Vimdor ,.. IIC'IIIIJ<'li~c 11r 7 25" le Kryc:tnrit te Bashkisi: l ul✓im Bnshu 
c.,htc vcndosur 

I. Mmmm, ifa::Es ~e l-ri: tc pla1111 tc detajtiar v.•11do1 tl' ,u:mtjc:.isi! 11r. 7115 t' t·ila lcufi::ol,,,t 
ngu rnt~•;' Fr0$i1ra Plalmm. V,lre .\IJ<"dt1. Arton l l'llfCJ 

2. Ng<1rlwltt't Drcjtoria e Pi:rgJitltl/1111, t· Pla111fik11111t d/rr Zhwlli,mt tt• 1i:rntori1, per 
ndj(•/cjcn dht ,batimm l' lc.:liJ , .:nclimi. :btrrdly,.,, t' clok11mc11racw111t pi!rfu11d,mtczr dh<• 
hartb .Hf'"' formattt ll' p,:rrnlcJuur ne a11t!lc.H11 2 tr "J/amw/it w proct·dura,-e di"• 
Orga111;1m1t ti! Ktlmllu fdmJc tl Ba.1/,ki,e /'irmit•" m,ratuar me iwtdimm nr. 688;/2 
daft,; I 5.07.20/ 3 te lcr>warit re balltki.ti: .... 

Gjcndct c: admini~truar ne .i.ktct c: Ba-..h~i~. _hart~ "P/m11 i deta111ar ,·endor I ni11,,,jfmi 
un,kfurur,· 7 - !!' propoz1m pe~ od~_rh}'J)Cn ?1: ~'--mlor, _c ne~shkruar nga Kl)l!t.tri i Bashkise 
Lulz,m 8;,-.h:i, nura1_~r me vcndtm tc la);etant tc Bashk1'ic Tirane nr 7651 d;ne 06.08 2013 
dhc ncnshkruar. _SJ•t~ash!u nga~ ~tl!Jton? e pers,ithshme DPPZHT dn:Jlor Florian 
Pustina, Sek.ton I proJc:kllm¢VC pergi sekt<1n Muhumet Kruja 

316. Kgn •~~•itull i :-:dcr11m1l rezulton le: jctc ~'-'S~UJr foturc tatimore ~hitjc nr 42 di 15.08.2013 
per ~hoqfrine llomc:plan sh.p.k. me emi!rt1m1n "Opotr£'11cc tt•knilce pfr gc..,u,a b , 

I , ,:• . XI tl/111111 { 
31,t'•rb,mi 4 - ! I k:'' rnh,g~ A_rtahkru11 .t•,ya, rr~~"~I PlaJ.11•· co~ I, n~ shum~n I 286 743 lekc. Kjo 
fonm:, pc:r !'.hJte~m. cs te nens ar nga •~. ui;o kur!>e per bler~m nga Gcnci Bcktashi. ~le 
shkrc:scn nr 127/l prot dt 19.08.2013 te_ ln.~ltUhl IC 1'denimit i eshlc pt:rcJellc ~ Hom Ian 
sh p.k ~nenca tc:knike, nc bazc te ker!cses prot nr 127 dt 30.07.2013 per strukturi: b:mi 
dhc shcrbimc ~ - 13 kate. me I ~•. nentokc:, ne nug:". Ndre ~ljcda Grupi 1 oponenccs 
konstatohct sc Jane Ing ~ch itma J.,.,.,n. l.orc11c lslamaJ, /·atmir Milo dlic Bosh/am ShaMna 
dl,e sh,'jt• e d~partank~11t1t S1/w111a Pasho. 'I 
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316.1 faidcntohen pagcsa te quajtura "kontribut patriotik" per oponcncen. Per viii~- 20 I 3 )a~e 
administruar prane studio Pust ma, dy dokumcnta 1c dates 18.01.2014 me pershk~m•~ 
•·Homep!an shpk 201 J A,w/iziF. ku paroqiten arkctimct dhe pagcS3t ne monedhen l~k~ •. nc 
arkcn e shoqctisc. per pcriudhcn o 1.01.2013 -30.12.2013. ku nder 1e tjcra konstat~h~n le, tZJC_t, 
si vijon: ~tandat Arkctimi nr.47. dt 22.08.2013. ne \.lcr~n I 0,000 lckc, me pershknmm "Farm,: 
Bektasl,i. derdhj,• re orwbi(' dhc \landat Pagesc nr.S6. dt 22.08.2013. nc \.leren 10.000 lckc. 
me pcrshkrimin "ko111rib111 patriotik oponenco Mag11tt'' KJO \ !ere dhc dat~ reOektoh:t ~d~e 
ne tabdcn e ,ekucstruar me proces verbaltn dt 23.04.2023, tck Studio Pustma mt emert1mm 
PagL'.,a Ca.,/1 pfr Homeplan Konkre1ish1: dati! 22.08.2013.f 71 43 curo / Kontribut patriotik 
oponenca Magnet. 

Me .~hkrcscn nr 135 I prot dt 02.09.2013 lnstituti i Ndi:rtimit ka pcrcjclle opooence teknike tc 
proJektit .\fagnl!t Srruk:11rc bammi dhc shi!rbimL' 4-/ J lutt me l kal parkun ncntoke ne rrugen 
,dre Mjcda. Artan Lenja dhe Frosina Plnku. 

317. Me proccs vc.-rbalin nr. 00848S date 17.08.2013, inspektorct ShGcga dhc K Dulh nc 
nugcn Frosina Plak-u, per .subjcktin Konlakt sh pk lrnnc konstatuar sc po kryhcn pummc 
ndcrtimorc nc proces per ndertim shtcsc kar, me faze pummesh Jum1hi11a kollon.a • solctif bcron 
armc me rip /300 ml pa dokumentacion te.kniko Hgjor ni mome11tin e konstarimit. Me 
vendimin nr. 1671 date 20.08.2013 nr serial 0001671 1:-.:u Bashkia Tirane. rca.ilton te ketc 
gjobitur subjcktm Kontakt sh.p k. me gjobe ne mascn l 00 000 lekc, pt:r ndirtim kati c.htesi nif 
fa::e punimc~h lcarab,na •• Ioh•tc betonuar nif s • /JOO m2, pa dokumcntacionin pfrkat<.·\ 
tckniko ligJor Gjilha.shtu me vendimin nr. 1071 date 20.08.2013 (nr 2913 prot date 
30.08.2013) te l".t,;, Ba~hkia e Tiram:~, c:-hte vendosur pczullim1 1 pummeve ti: ndcrtimit nc 
objckt per ufatio 10 d1tor \Ile vcrtctmun nr 1510 prot date 02.09.2013 tc ncnshkruar nga 
drejtori i pcrgjithshcm DreJtorise se PcrgJtthshme le Taksave dhe Tarifavc vcndore BashJda c 
Tirancs, shteti::ija ,\ndia Pustina, rcrulton se taksapagues1 subJckti Kontakt, ka likuJduar 
deryrimet per gjobc tc JNU 

318. Konslatohct sc nc kohcn qc kr)·ctar 83:-;hkic ka qcoe shtctasi Lulzun Basha. nJerczit e 
besuar te shtetasvc "1alltc-L1 por edhe Bcnsha, sic; Jane shtetasit Andia Pu~tioa, Etioo 
Kapedaoi. Florian Pustioa, mbaJnc prane Ba.cihk,sc Tirane, p0l1c1one dreJtUesc, qe duket ~e 
kane ndikim nc fa.z.u c m1rut1mit tc lejes qc kcrkohet !>l.~ 1.hvillimin e ndertimcve apo per 
pedlogaritjen c taksa,c dhc pagescs e men)-Tcs sc p.igcse..., sc t)TC. 

Per shtetasin Etion Ka~ani kcmi parashtruar cdhe me lart lidhjct me shtetasin Sali Berisha 
dhc shlctascn Andia Pustma 

3 .18. I Shtct~ja An~i~ P"ustina. megjithcsc reruhon te fUn~j~ prone Bashkise Tirane vijon edhc 
tc menaxhoJe shoqc!:'nc: lf:?~epla~ sh.p.k. dhe mlllTcd.heniet c kcsaj te fundit me shoqcrine 
Kont~t sh.p.k:_nc k~to ndc:rt1me. Kcsh~, ~ga akt~t c ~kucstruara prane studio Pu.<itma. cshtc 
admimstruar nJe dosJc me kapak me n&Jyre le zcze, c c,la filloo me shkrcscn me nr. 2627 prot 
date! 02.07.2013 le shoq Homc:plan sh.p.k. me: IEndf "'l,sta efar11ra~·e dhe dolcumcnta~·. d 1 P • • - b • • p , - c re uar ':}'rts Jcontahl/e ust1na me perm aJtJe: os,rtc ,lhcnuur anii lista e dolcumentav1> - d , 

" L- b'I " ,. " hL h " - ... qe o ' dirgohen ::,res ,.,_,nra I e ... nc npm pers ,..ru en lt:re.sia e dolcumental'e sifiatu•~ , ,· 
SLt.-- " - 11 •• • - c:dhc , .. ,a 1more, statement ban/care el). , .... .__ te ti a \.'IJOJOC nc muajt c: tjc:re nc vijim le vitit 2013 k 

pasqyrobet se ninsbkruhen np Fatmlr Bektasbl dbe Andia Pustina osc: ....1: - • ! . :.. _ ..,.. .. aqcsucs te tyre/punonJ~ te l)'l'C. 
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318 2 Shtc111s1 Florian Pustina, me nr personal H80i07062O. n:-7.ulton nga _tc ~h~at_ c 
adm1nistruara nga si.,1cmi sc dcri nc muujin l.:orrik 2015 cshte paguar nga Bashkia e ftranes, 
por ng11 mu11ji -,htator 2015 ~rulton i punc:.u,1r pranc studio Pw.tina Kjo e dhcnc: pasqyrohct 
ne proc~\cri>alin e d;1tc:. 01 09 2024, per kecnTjen c .,js1c:mit C.g,ts 

3 IS J Shtctc:,ja ,india Pu.\tina, e pyc:tur ne lidhje me: :-.hte1asin Florian Puslina. dckbron_ 5:· ~ 
ka l:u., 11a; por JO r,-: afar. F/on k,1 punuar nr ,\lmi.ttr,n,-: c Ja.1l11m1.· dlte pas J11n1stnse St' 

Jasltlmt•, nuk C mbcin 111i:11d 11jc perwclltt Jwl1t ,1, ka p111111Ur me ptl.\ ka p1m11ar kes/111/tur n( 

Ba.~l,kine r Tira,a-:.,. kl\l1il/tar i kryetarit l11l:.im Basha dlte me pas ka kaluar 11i Ba<iltl.i11e e 
Tira11t, nt po:kio11i11 c Drejtorit te Urba11i.\liki.f .Vi.• pas, ka hushkcpummr mt tl11dtr111 nc. 

st11dto, duke II p1111cs11ar 11e sIud1011 P11w11a prt'j .~OJ 

318.4 Shtctcsja lrida Ha,a, re-.!ulton tc jete vej,.a c ~tetas~ Sofika Hasa dhe kJo c fundit 
rc-1.Ulton :c k.ctc porositur apartamcnt dhc ganvh, pikensht ne ndcrumct e zh, ,tluara nga 
,hoqcritc Homcphn ~h p.k. dhe Kontakt sh pk. qc ne vitin 201 I (sluh hbrin e an.es) nc 
tcnitorct c dy ish Klubcve Par1i1..ani. 

319 Ke-.htu nga 3l..1et ·-e-zulton se sckretarja c Keshilhl Telcnilc sbteccsja Irida Hasa p1kcrisht 
ncpcnnJct kryctarit te Ke:.hillit Tckmk shtcuisit Flonan Pusuna, i cshte drejtuar Kryctarit le 

Bashkise -.htcui:.it Lulzun Hasa me mcmon nr. 816Sn prot de 27.08.2013 me li!nde. "Opmio11,·1 
e mb:.-dlye.t 'lie Kishi/lit Telarilc nr 4 dati 26.0S 20/3" nc te cilcn parashtrohct .1'e dt 
26.08.2013 ni: sallcn e mblcdhJe,.-e ne Bru.hlone Tirane, u zhvillua mblodbja c Kcslulhc Tekntk 
nr. 4 .... u nJoh nepcnnJcl Sl)\,>ciahstcvc tc DPU dhc DKZHT me memot dhe matcnnlet g.rnftkc 
per projekt PDV-tc (f,11a c 11-te) per disa ncnnJc.~, strukturore te q)1cut 1c Tirane:, \.fc poshti: 
rendil>im ~cshtJC:t c shqyrtuo.m te i.hoqeruaaro me opin,onct c Kcshilli1 Tckmk per sccilcn. 

I. Fa:::a ._, JJ.,;,: c.' P/01111 ti> dNa111nr l't•11dor tc.· 11i.•11111ii.us,· .\tr11kt11ror<• 11r 7 25 70110 AJ 
Kio :011c <' 11ii1111ji!51.'fi/ .'litrokturori.: 7'25 u rt!latrm 11g,1 !ip<'cmli.,tJu konfirmo, w, ma1,·11al, , 
paruqI111r i,{lrt,-; konfom, pt•rcoktimcn f<' PPV-.,<' l'DI' /i,·" ,. l•ri:', dhe leg;iJ/ucw1111 ,,j: fi1qi ni.• 
fushcn c plt111ifilc1mir t<; tt·rntont. Pa'i di.<lmtmrt•n I<' i.:,tlhc unctarift e Kii.t/rillit frkmk pr.--::clll 
m; mbledl1JC 11 .i/rprd,cn u11a111111ul,1 du/cord pt"r 1[, lcul11ar pt'r nuruhm propo:I111111 pir 
miratimin e /a:.i\ ie //.le ti pla11it ti dm1j11ar 1·endor ti nt'n11jisi\c ,trokturore 7115 z 0110 
.-41, sipa, kufij,·e te miratuar me •·e11dimill 11r. 7651/IJ date 05.08.10/J ti Kryetarit 1; 
Ba~hl.i,i pir mirarimill e /a~b lt' 1-ri k planit ti detja11ar •~ndar ti 11i11njii.,isi strukturore 
7/25 . ... 

~c fund e~htc nen!>hl.ruar nga .inc1art1 prez~nt nc mblcdhje ku midis tyre konstatohen c.-dhc 
shtetA~it Florian Pu.,tin.1 dhc: Muhamct Kru,a 

319.1. Mc \.'cndi~inr nr:_s 1~7/1 ~ale 28.08.2~_•3 .. Per_,~11ra1m,_;11 t: fazes SL· II-re ti: plan,/ le 

d,•taJl,ar wrrdor Ie t1t·m1Jc.,/.(c 11r. 1 l.'i :{>11a • t3 kr,ctan I bashlme Lul,im Bru.ha ka , cndo~ur: 

I .\lm111111i I fa§~ ;St' ll•te ti plo11i1 til J,•1a11wr 1·rrulor 1c ni!,mRHl~ rrr. 7,25 Zona A 3 upas 

Jm(1j1.: re 1111r11tuur me 1"t·rrd1111111 nr. 765111Id,11,7 05 08.20/J t~ kr..-etarrt 1. Ba~l,lc ; 
fi ~ - , " I - ~ ' Ut pl, mir.rtimm e t1:es se -~"ct,• p t1r111 t .. • ,lt•f•IJ~wr,, 11Jor It: m·nnji.lut• 7125 

2. Ng11rlu.1//cI Drcporra •• P~rx,,tll)hme e Plt.Jnt/llr.1m11 dirt· Lin illimu 1,; l'c:rritorrt, per 
mlj,•lg,·rr Jl,c :ba11m111 c Jc;.•111 w:mi1n11, :burJJy,•,r c dnlcumcntacionit pfrfwrdimtt1r dire 
l1t1rtl's .... 

320 Nga sh1etaSi Jamatber Malhcz.i rcJ.Uhon tc JCtc pcrgatitur ,·lerislmi I ndikimU f jedis 
ne njl! raport tl! cm~uar ~Raporr, rehtiko llg;nr'· c ~ ~rmbajtjc "Raporr, I ,.,:n:m,t ti 
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ndikm11t ne mj,:d,s .\fagner r K> raport cshte nenshkruar ng.1 shtetas1 Jamarbcr \1alltoi. 
Gjithashtu gjcndct i adnumstruar nJe raport vlcrcsimi stmtcgjik mjedisor '\enJcs1.1 Strukturore 
7125, Zona ;\3 midis rruge,e ".\'drc ,\ljt'du'', "FroJina Plulw. "Art,111 Len1a·· r,rane '\c fund 
pcr.hkruhet sc cshtc pergatitur k>· rnport dhc kunc nfoshkrunr shtetasit Jamarber Mallte.li dhc 
Sultjman Sul~c. 

320.1 Mc nr 59.,6 I prot dt 29.08.2013 fshte lf!shuar dcklarata mjcdisore "Pir n:pnmte1ri qe 
lame 11diJ..im •1c •11jed1s .. re1.ullon qe ngu <;cktori i Vleresimit tc 'ld1kimit ne Mj~d1s. Drejtoria c 
Mbrojtjes -.e \ljcdisn. Ministria e Mjed1s11. J)l!r proJektm "P/a11 i deta;uar vendor p,•r m-:n. 
tljismc .,tn1kt11rort• 7 25 Bashkia Tirani! m~ k~rlcu~,; Homcp/011. per ,,e,mje.H11e 7 25. mt• .,ip 
toke 44 /4 I 1112 (s/11/i mi poslue tif d/1£-:110 mt7 re cl,•rojuara ko11dic1011ere 11rha11isttk<!). i..~hte 
ncnshkruar nga Mirustcr Fatmir Mediu. 

321. ~k k~-rkcsen nr 4024 prot dt 02.09.201.l shtetnsi F.itmir Bektash1. 'lhog Kontakt sh.p.k. 
dhc Homeplan sh:.p.k. kaoe paraqitur kerkesc per lcjc 1.h,illlmorc ndertimi per strukturcn 
Kompleksi Magnet te perbere nga sirukturat Eagle 4-13 kar banim dhe sJ11.,rbime mt I kat 
r,u ·" r, nt ncoke dhe per 12 scruktum me I /car pnrl:tm nentoki ti: perbashlcet: tc ndodhur nc; 
rrugcn 'dre Mjeda me 'l.hvillucs Kontnl-.1 ,_h.p,k. dhc Homeplan sh.p.k. dhe subjekt ndertu1,.-s 
Kontakt sh p.k. 
Sip.1., kcrk¢')1,.'S ~r krycrje punimcsh, paswitc l"U propozohet te ndertohct.. janc nc ZK 8220 si 
VlJOn: Sr pas l/325 ,·ol I 5 faqa 181: Nr pas 3/138 ,·ol 15 faqa 56 . .Vr pas J/162 ,·ol l 7 fi1qa 
91; ,Vr pu.\ J/164 ,·ol /7 faqa 93; Nr pa.\ JI/JS ,-o/ 12/oqa 210 .. 'vr pas 3/1-10 w1I 15 faqa 57; 
Nr pas 3/1 S 1 ,·of 15 faqa 178. \'r pas J/152 vol 15 /aqu I 78, \'r pas 31153 "°' 15 faqa 184: Nr 
pas 3/157 \'o/ 15 faqa 17 2 dl,e .Vr pa.\ 3/159 w,/ / 5 faqa I U, \;e proncsi te· fcm11ljC1 Kacurri, 
Kadi/I, Bc-kws/11. S. Vdo, .\.f.KallaJ.t/11, fum1ljC1 .\,/alltc!1 .V.floxl,a, £. Grabo,·a, l. l.ika. M Ago. 
T ~a/lea, A.SulstarO\·u. ln<;:ela. S.Kurti. Familjc, Bektm/11, l'aqarr,. Amp, AlimehmC'fl, Mu/lie,. 
Sip nc: m 2 e pasunsc 35 304 012 c cila ka ndcncs:1 ckzistuese Ne kontratcn i.ip nr 1741 n:p nr 
857 3 kol dote 12.08.2013 dhe nr 9284 n:p nr 2687 kol date 27 09.2010 nga ana e 
b~hkepron:ucvcJnne dhene per .1h\lllim pas me nr 3,115, 3.140, 3 151, 3 152; 3 153, 3154. 
3.1155. 3 157. 3 158 por pasurite 3/154; 3/1S5; 3/1S8 nuk perfsbihco breoda kooturit re 
prooaH qc dote .1b,illoben me lejco zhvilliniore tc ndcrtimit tc siperpfrmeodur. 
Tek mfonn,icioni mbi proJek'tU~tL konstatohct :;c cvidcntohet emri i shtetas1t Rubeo Alltc si 
ing Kon.,truktor. 

J22 '-lga aktcl rezulton SC shtc:tasi Florian Pu:-.tl0,1 ni: cilcsine e Drejtonl te Pergjithshem IC 

DrcJtonse sc Pcrgjithshme te Plan,filomit dhc Zh,·illinut tc T1,.mton1 prane Bashkisc Tirane 
ka ncnshkruar ndc:r tc cjere autori1.1min nr 8427 I prot dt 04.09.2013, per pagcsen prcj 39 357 
l IS lekc. si tarife per -.hqyn1m1~ _e kcrk~sc., pi:r lcjc per punimc. per kompleksm Mngnct. 
ni:nnjcsia st~kt~re_:7 25. Shtct1,.-sJa An_d1~ Pustma nc c1le:;me c Drejtorit te PcrgJithshcm, po 
prune Bnshkisc T,rnne. ka leshuar \'cncumm nr 1583 pmt dt 18.09.2013 me tc cilin ,·crtcton sc 
subjckti ka shlycr dt:t)·rimin ... 

~~-m!J~t drcjt~nt_f l~ri~ Pustina. ~shte pcrcjc:l!c memo ~ga specialistet pcrkatc:; nc drejtim 
te Adm1mstratont tc Pergi1~em_ Euon _K~pedani, mc!1'1o kJo me nr 8427 3 prot dl. 04 09.2013, 
ku parashtrohct sc kcrke~ per 1:Jc ~hn~hmore n<k-n1mi per komplc:ksin ~fagnet.. ,·ttim pfr 
~kbtje ti pirmbushjts se formes, esbte pranuar dbe do ti nisi procedura per sbq,rtimJ 

- j • n admlolstrath· te sa . 

322.1 Nga Pcrgjcgjesja c: Sektoril IC Shconinut tr: A~hk~mcvc:, S~ktont IC Sekrctaria1it Tcknik. 
n~nnjct shletases lrida Hasa DreJtor • DrcJtonsc se kKontrollit le Zhvillimit tE 
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Territont Sekrc1ar I Kcshilli1 Teknik tc Bashk,:.c flrane I cshte percjclle Dn:j1ori1 te 
Pergiith5hcm 1e DreJtonse sc Pcrgjtthshme ti.: Plamfik1m1t dhe Zhv1l1imi1 le Ten:!to~11K.ryc1ar 
, Keshilli1 Tekn1k te Bashkise Tirane memo nr 8427 5 prot dt ll.09.20l3, me lendc relac,o,, 
mbi apl,Jamm pa leJ<' :lm/11111ort? 11tlfrI11111 per kerkese11 me rrr prof 842 7 date OZ. 09. 20 I 3~ 
p;i,~-.htrohct :,c· 111hfahre111r 11di•r fl ljera ed/11: ,,e Planm 1:· Pcrgjit/,s/ri:m T'e11dor -~c RuJltkt~e 
J;; Tiran,•j mirat11or m~ 1·e11dimi11 11r. / dale 15.02.2013 1(] Kes/111/it Kombctar re Te"1tor11, 
spc.•cialu1~1 • .... sip <" pro11f!l ql :lmlloher 35 304 1112. l'lp e tokes t :e111: 11ga ftn1k1tm1 12 887 
m2 Zo11a qe do tt' :h\·illolrN 11dodlret 11e NJB nr. 7, rrugt1 Vdre 1\tljeda, 11c lK 8210. • Realiz11m 
t ketl) projeJu, kerko11 prishjc11 e d,sa str11k111rave da,stue.se per 1ij cilat esl,te dhene piilqimi 
nga boslrJ..,ipronaret e kityn· ob;cktt'\'C nc ba:i; tii deklarat,m! 11oterie1/e per prisl,jc •• Ni' ha:t' 
ti! ko11rrara1'<' ti sip me nr 1741 rep 11r. 85713 kol date ]2.08.2013 dhe nr 9184 rep 11r. 2687 
liol doti 17.09.1010 nga a11a e bashkepronarfre jane dhene per :/11•i/li111 pusurite me 11r 
3fl 15. 3/140, 31/51, 31151, 3/JSJ, 31/54, 3/155. 3/157, 31158 por pDJttriti me nr 3/154, 3/155, 
J/158 n11k perfshihc11 br.:nda ko11111nt ti: pronave qe do tc =11w/fo/w11 me le1e11 ::ln-ill1111ore ti: 
SIJk'rpt!nlltnd11r Kerke.rn pfr leje :hvillimort? 11dertim1 Bsllle ba-;.uar ni Plu11in e 
Pirgjith,l,im Vendor ti Btr.\/11.isi si Tirani•· mirotlJar me ~•mdimin nr. I date J5.02.201J te 
Kishi/lit Kombitar le r~"itorit; plu11in t! delnjullr W!ndor Faza e II-ti per 11i!t111jesiti 
srrulcturore 7125, Zona AJ, mirotuar me vmdiRiin nr. 819712 date 28.08.2013. G;ur111a e 
~,rulct11re.1· ,f-1 J lctlt pi!rp11tlret me kont11rin t• gj11rme.s [H!r tl cilin, pu11imet ku11e ji/llJar 
-Dokumentaciom W~71ilco Jifl,jor, ap/ikimil ishti shqyrtuar piir permbajlje dhe ils/,rii, rreg11l/1. 
nc perputl,je me ligji11, uktet ne11/igJore ne 7bat1111 Jc ti}, me plunitl e deta;11ar 1·e11dor. faza e Il
le. pir nennjilsi11e stn1kJurore 7125 :ona AJ. mirat11ar nu: vc11d1n1111 nr. 8 I 9 711 date 28.08.2013 
r..: Kryctarit te 8e4J,Jc,sii. 

Sekrcwe c kc:-shilhl teknik lrida Hasa., nepermJct Kryetarit le Kcshilht Tekmk te 8:ishkisc 
Tirane Florian Pu$tinn I perCJell kryctarit le Bashktsi:, mcmon nr 8426 6 dhe 842716 prot dt 
13.09.2013, me !Eode Opi111011ct fL•/..,11kt• 1if mbledl,jes .sii Kes/11/111 Tt:Ja11k tE Bushk,si: .Hi 
Tiranes, nr. 5 date 13.09.2013 dl,e dol....,1me11tacw111 shoqiintf'S ()3rashtrohet sc· .. Ne dute11 

13.09.2013 11e sa/leJI e mbl~·dlve,·.: 11t /JosHwe Tirane II :l11'1/11,a mblcdlija C Kcslullir Tdmik 
nr 5 c 8ushkise se Tiranes. N,-; kiil.: mblcdllJC Kii:s/111/1 Tela,ik II njol, ... Kilrlu.•:su nr. prof 8427 
dale 02.09.2013 per lcjL :hv1/11111ore 11dfnim1 per Jcomplelism .'\fagnct .Rclames;a konfirmo, 
st matenal, i paraq1t11r islu.· ko11/om1 pfrcakr,me,·e te PPr"-sc dhe planew: tlf deta;uara 
vendor<' It; shqyrtuara mt.• d1 (a::a dhe re mirat11ara perkati•S1$/1t me ,•e11,li111t• tc kryeiarit ti: 
Ba.:,hlu.se Nr. 765//1 I d(lle 05.08.1013 dlu• 11r. 81971 dutc 28,08.20/J si dht• /cgj,s/ac,omt nii 
Juq, 11e fi,shiin e pla11fik1111ir ti: 1cmron1 Pas diskulimc,·c tc w,the a11ii1urift e K.i.shi/lit Tela,ik 
t.; pro11Lfl11im ne mblcdl1Je II lhprcl,ifll 1111a11iml'l/11 dakord per ti kaluar per miratim 
propozlmin per aplikimln e mesipenn, pir lejc :Jrvillimorc 11diirtimi me ,·irejtjen e 
mEposhtme: Ti: plotesol,e1 dhe ti permirisohet n,:o subjckti t,/n•illues projelai J u,atimit si 
dhe trajlimi ifa.fada•·e ti beltet me mutuialc cilesore .Jpecilisre1 e sdcretam rcJm,k kollc 
pergat,tur ~lie ko1'!1m111ar dokumt•11tacio11111 sl,_oqcn~es per ~i•c,/en kfrkesc .n me pos/,rif· 
Drafu1-~11d11111 per ~'Nc>nn. Drafttpln111 1 w11dos;es .w :011es .w ::l,w/1111111 re propo::uar .. 
Anctatcl prezenl n~ mbledhJe dhe qc kanc ncnshkruar nder le tjcre 1:v1dcntohen flonnn Pustina 
dhe Mulu.mct KruJa 

322.3 Mc autonzrmin nr prot 8-ff''/7 dt 18.09.2013 "'Per pag~•scn e wksfa ~c ,,dtk ·r •• 
111lrtZ1tn1luurit' te Bashk,~ ~e Tir,ml's. per ni:nnJc!<iin~ <,lrukturorc 7 ,:,- ~ub,i~ki·, 0 .,. ·n '"

11
• "t'; 

,, . _ . _ _ - • ~ "J'" .... 1 , csllton 
autom~ohet 1c k.ryeJc \1er~n _total le p~gesc:s ~ t~kses si: ndikim1t m: mfrastrukturc l S6 732 
743 lekc K> autonz1m eshle I nenshkruar ndcr te lJerc: nga drcJton j pcrgjitMh- Fl • 
Pustina ~c vi:rtcti.m. nr I S86 prot dt 1?.09.2013. nenshkruar nga drejrori I Pe:;ith;~~-.: 
Andi• Pustiaa. rczulton sc: taksapagucs1 Homcplan dhc Kontakt, per page:.cn e difercnces 'iC 
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\'leres sc takscs sc nd1kimi1 nc infrastrukturi prcJ ISO -tl2 743 !eke e\hte ~d~ur. •_kt 

m•~cH~hjt per pagesc me keste me DPTTv me nr prot 2659 dt ~9.09.2~1~ ~~ ltku1d1m 

den nc dt. 30.09.2013. Mc shkre~n nr 2915 prol dt 14.10.2013 te dreJtores _sc ~rru•ll_l~hme te 

tak-.a,c dhe tarifa,e vendore Ba,hkia Tirane drcjtuar f"lorian Pustine), drcJtor 'pcrg,pths~e~ 

i planilikimit dhc lhvillinut te tcrritorit me lendc konfirmim pag~. 1nformohc1 se subJek11 

Homq>lan sh p.k. ka kr~er pagc\fo e takscs s~ ndlklrnil nc iofra\trukture ne \'lcrcn 156 

732 743 !eke. Mc shkr~cn nr. 291511 prot dt 14.10.2013 te dreJtore:. sc ~rgjithshmc tc 1aksa\c 

dhc tarifave \'Cndore Ba:.hkia Tirane drejtuar florlan Pustlnes, drcjtor i pcrgjithshcm i 

planitikimit dhe lhv11lunit te 1crri1ori1 me lende konfinn1m pag~e. mfonnohet se subJekti 

Kontakt sh.p.k. ka kryer pagesen c kamat\'0nescs mb1 tabcn e ndik1m1t nc infrastrukture me 

akt mandatin nr 9719 dote: 14.10.2013 nc vlercn 3 484 649 lckc. 

322.4 Rczulton sc. me vendimin nr. 842718 date 18.09.2013, Ii Krycrnrit 1c B.,shk1sc Tirane, 

l.ulz,m Bbha. tshte dbene leja ✓h\illimore ndfrtim per komplcksin Magnet IC pcrberc nga: 

\truklurat Ear:lc 4+ I 3 /wt banim dire \lrerbime me I /wt porJc,111111Entoke dhe 11 s1111lrtura m,• 

I kat pork,m ninroke re perba:chki:t. Ne nugcn Ndte Mjcda. ni prone te fomilje"c Bt•f!.t!Ja 

Kar11m. Kadw, 8C'lcte.sh1. S. Velo. M.Kall0Jx/1iu, Malfurzi, .V,l/oxl1t1. £.Grabow, l l ilea, 

M,Aga. T.Malka, A.S11foarfra, l.("ela S Kurt{. B&ra.s/11, Vi1qarri, Arapi. Alim.:hm<'II \{u/1,~i. 

Me ,h,illucs Kootakt sh.p.k. dhc llomcµhm sb.p.k. dhe subjekt ndfrtucs Kontakc sb.p.k. 

,c: piken 12 tc kc:taJ vendimi cshtc pcrcaktunr se nS pcrfundim te nderumit dhc pas regjisuim.i1 

tc objdctcve nc /\'RPP Tirane, subjektet do tc bcjnE kalimin nc? proncsi ti: B.i.-.hkise Tirane. 

per obJektm Kopc:,hl per fc:mije me sip 1156 (11jlmi]e c· 11Jeq1nd t' p,-sedhJt'lt c g,a.111fc.l m2 

ndcnim dhe kahmi nc pe1donrn cskluzi" h: sheslut prej 1020 m2 ,, si~-rfaqc: funk~ionale c 
kctij objekti <;ip.s.., akt marrev~hJc:s qe dote hdhct mes zhvilluc:s\'c dhe Bashkise Tirane, 

323 \/dcrkohe. mcs3 konstatohct konfl1k1et v1J0Jne gja1e zbaunut le pummcve. KJo 

dokumcntohcl ng3 dokumcntal c adnumstruarn, te \c,;k-ucstruara dhc gjctur nc apart.itcl 

kompju1crikc: te scl.-u1..>:struara pmnc Se1ud10 PUi>lln:i ku &Jenden shc:namc: tc: 1111.i si \fandat 

,frlci:t1111i mt· nr ./J. date.• /1.J0.20JJ, 11i! 11/eri!n 1,500 euro, me pt•r:.ltknmm "Kontakt, kalim 

1hume" .... Pa'=cra CaJlr per lfu,mp/011, date /2.I0.20lJ I 2,000 eurol Konrrlbut putriotik 

lumdra dhuniJ 11c "ugi (polids.e). 

324 ~i: nji! dokument ti.: cm~nuar "llom,:pfm, sh p.k. 10/ J. ,1110/1:t dote /8 Of 1014 101-.fOJ 

L datt· OJ 0/ lO/J- dolt. ma-"' e\ldcn1ohc1 nder tt tjcra MP 86 date r.J0.1013 Fatmir 

Bekta,hi kontribut patriotik JW' Busl1ki11i TR 10 110 lelcR 

324.I ~c dy dokument.1 tc dates 18.01 2014 tc ~cku~tnldra pranc Studio r>ustina me: 

pc~hl..rimin "/io11wplu11 slrplc 20/J -Anal,:t···. par.1qi1cn arki.:timct dhe pagcs:11 ne monedhEn 
lekc, nc arken c <.hoqi!nsc. per periudhcn 01.01 2013 -30 12 2013 evidentohco: ,l,{a11dat 

Arkcti1111 me 11r.69. dm[, 16.10.10/J m• ,-ler~n 2,500,000 /di, me pef')/1/cnmm .. Fatm,r 

Bt·ktml11, 1al1c•q11r nga Lil"' dhc ,\/um/at Arki:lr1111 mt· 11r.7(J, date J 7.10.]0IJ. ni ,·lerin 

J,305, ·20 lt'ki!. me pcrsh.krimin "Fatmir BrkJosl1i, ko11w!rhm Brenda llogarue me /cur., /40.4 

p,:r pt1r,:,•1· .. ". ~fandat Page~ mr nr:.8-t, date! 16.10.2013. n~ \lercn 30,484,649 leke, me 
pershkrimin ~ 8,Hhk,a 'firanc. page.st.• lwnrano11c.u1 pfr pag•'H'II <' t'1A..H':> lt: mlcr .. .'' Mandat 

Pai,:esc me: nr.86. date} 7. 10 201 ~• nc: :·tc:~~n IO. 720 lckc, me ~~hkrimin .. Fat1111r Bdta.~lu. 

kontnbut parrlouc per bash~111,• IR_. KJo vlcre dhe date? reflcktohc:t cdhc nt! tabclfo c 

sckuesuuar me proc~!> \crba_hn c dates 23 04.2023, tck Studio Pu .. ,tina me emEnimin Page~ 

Cash per Homeplan Konkret.1~t: dt 17.10 2013 76 57 curo Kontribut patriotik per bashkine 

TR 
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325. Me lejcn zh,illimore ndertimi nr. prot 8427/10 dt 18.10.2013 miratuar me vendim te 
kt)·ctnrit tc Bashk1se rirane nr. 842718 date 18.09.2013 nenshkruar nga kryctari Luliim Basha, 
cshti: dhenc leJl lh, illimorc ndcnimi per suuklurcn Komplck:;i Magnet i per~re nga 
strukturai: EaRlt -1-J J kat batrim dirt ,J,irbimt me I kot purkimi 11i!ntokt; dhe J 2 \trukt11rat 
me I km partim nfoto,t rt P'-·rba.,hkft: i\'[- rnigf11 Ndn· Mjeda, 11e prone u. famt/j(, e Bce.qa. 
Kac:11rri. 1.:,ui. 11 Belcrt~.~111 S rdo .\I Kallu;:cl,i, Malltez1. ,\~llo:clm t· Grabo~·u, l.Lika, Jf lgm. 
T.Malka IS,.\ •aro\·a I (eta S Aurti, Bektaslii. Vaqarri, ,lrapi, Ahmhcmli. ,l./u/11p lhnllues 
Jane Kor::.;~··"" p.k., llomt·p,an .\h.p.k. dire ndertm·s Ko111ak1 sh.pk., Sipe tmallit qt• :lmllohet 
35 304 n: ! S,p <' tn,allu re 3fne 11gu 1·rn,lctrira 12 887 ml. Nr kn1<•w mbi toke 4 - 1 J kote. Nr i 
kau•,·c nt •: • •kt • kar. 

325 I Scnsh .$htetcsja lrida I l~n. nepennje1 sh1c1asi1 Flonan Pustma I percJell shret.1s11 Fton 
Kaped.,ru. mcmon nr 842'7/l l prot d1 18.10.2013 me lcndc ·Jtb, kerkese11 per Je1e .Jml/imore 
11J..:nimi per komplek.\111 .\{a~net 11r prof 8-127 date 02.09 1013 ue m1ge11 'Vdr .. ,'d;eda me 
:h,·illut.\ Kontulct sh pk dhe llomep/a,r sh.p.lc. dhe subjelctit 11dtnues Kontakt sir p.k. ", me h.: 
cilen kcrkohet ni:;a Dreroria e Mnrr&lhenicvc me publik\ln :ifishimi e nJoft1mt1 per subJcktct c 
interesunra. 

Me shkn:scn nr 8427/13 prot dale 21.10.2013 te drc.:JI0:11 1e J)(..-r8)ithsbem Florian Pustina 
drcjruar Kontakt sh.p.k. dhe Homeplan sh.p.k. si dhe lVRPP Tirane. me lcnde percjcllje 
dokumentac,oni per regjistrim 1~ lejcs zhvillimore nderttmi, cshre pcrcjcUe vcnd1m1 nr 893817 
dt 07, l 0. 20 l 3, plan-.:endosjc c zones per zhvillimin c strukturc:.. proJeku I zbat1mit . plani i 
.. istemimit, orga.nizimit ctj kompleks \fagnct me 12 '>truktura ... Struktura Eagle .. KJo shkrcse 
eshtc ncnshkruar ndcr te tjere edhe nga Irida Ha .. a. 

Me shkresen nr 8427 14 prot date 21.10.2013 le dreJton1 tc pcqg1thshcm Florian Pustina 
drcjtuar Kontakt sb.p. k dhc Homcplan sh.p k. si dhc Arkivit Qcndtor Shteteror Tck.ruk Tir-.mc. 
eshtc dcrguar projekti I zhvillimll. te m1ra1uar me vcndim te L.yetaril ti: Bahskise or 8..J27 prot 
dale 02.09.2013 . planvendosJc e zone:. sc zbnlltm11 tc struktures. pmJcku 1 1ba11mu 1c 
arkitcktures ... etj KJo shkrese e:.hh: m:nshrkuar nder te tJcre edhc nga shtctaset Irida Ha.\.3 

326. Mcgjithesc shoqcri.i Homt.'J)l:in sh pk paraq11c1 s1 m, estatore, kons1atohc:t se ajo ka nevoje 
per para dhc financimin e s:tJ e krycn c;.hoqcna Kontakt ~h p.k. e cila ne fokt duhct te 1shtc 
shoqcrio e financu:u- Kjo C!;htc nJc ndcr provat e tJcra qe mbcshtet fakun se shoqcria Homt.'J)lan 
:.h.p.k. nuk eshte knJuar rcalisht per financrmm e ndert.am,t dhe sc ndertimct e "1-ycra nuk jane 
fmancuar nga shtetasil Jamarbcr Malltc11 dhe Xh1m1 BegcJa 

326.1. Kcsh1u rezulton~ me kontralcn c huru.e nr 1.,93 rep nr 894 kol date 26.08.20131c lidhur 
para notere:. UJura Pustina rezulton se 1boqfria Kontakt sh.p.k. nc cilesine e huadheoe)it i 
ka dhcnt hua ,hogtrist Homeplan ~h.p.k. nc ciltslnE e huamarrcsit, njii shumE prcj JOO 
000 euro e c:lla do tc pirdortt per pagcsen e pjesshmc te lejes 'le ndtrtimit te komplck5ic 
Magnct, duke k11IW11r ne tloganne bank.Ire le huomnrrcsit pr:ine Lruon Bank sh a Sa intcrcs do 
tc jcti: nonna b3ze e intcresit plus 4 •o. KJo '.',hume do te shlyhc1 brcnda 4 , ucsh 

Sipas dokumcntavc 1c sekuestNara prane studio Pustina, cvidcntohet njc dokumcnl me 
cmtnimin ·•Kontakt 10/J -st11dim \'Cpnmc 1/og,me" ku c,idcntohct JiC, ml! dat! 18.09.2013 
cshtl pasq~ru3r: "kolim shu"'e pir HP 5h.p.k. pir pag~un e tobis Ji ndirtesis - 181 000 
~uro" Date 19.09.!013 "Aa/lm shume pir homeplan fh.p.A. plr pageJin e rabis si ndlrt~sis., 
111 shullfin J5 000 euro. 
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32., :\1: vijim cdhc shoqeria Homeplan merr edhe ojc kredi por scrish s1 garnn1 del shoqerin 
Kontakt sh p k dhe ve11: shtctas1 Fatmir Bek1ash1 ~c koniralcn c Kredisc bunkare Nr. 1865 
rep nr 1172 kol. dale 11.10.2013, midis U11io11 Bunk n~ cilesinc e kredidhencsi1. shoqensl! 
"Homcplan" nc cilesin~ c krcdimarrcsit, shoqcnse '"Kontakt" shpk De cilesine e 
dorcuncsit dhe sh1e1asi Fatmir Bektashi ne c1lesiDc e dorflnnesit. banka i jep krc:di ne 
t"onnen e O\erdraltit. 300 000 curo. Per kctc krod1 te marre, bipotckucsi Fntmir Bcktashi ka 
nenshkruar KontratcD Hipotekore me nr 1832 rep' or. 1151 kol. dote: 03 10 2013 DC le c,len, 
per te garan1uar kredinc. janc vendosur De fa\'or te UruoD Bank sh.a 5 DJes1 n1: prones1 te 
shoqcrise Kontakt sh p.k te reg,1~truar nc rrugen Ocshmoret e 4 Shkurtit, Tirane. lK 8210 
pas-untc e paluajtshme si vijon 

327.l. Gjithashtu hdhet cdhe njc koDtrate tjeter kredie. me "Jr 9007 rep or 1661 kol. date 
28.10.20U, m1d1s • U111011 8011/c" nc cilcsinc e krcdidhcncs1t shoqcrise .. Homcplan" ne 
ctlcsine e kndlmarrbit, shoqcrise .. Kontakt" shpk ne cilesine e dorfzanesit dbe \htetasi 
Fatmir Bcku~hi ne cilesinc c doreLancslt. Banka ijep krcdi 300,000 euro me qellim pageseo 
e pjessbme te lcj~ sc ndtrtimit tE komplcksit Magnet dhc kthim overdraft- i nc krcdi 
stand.arde. 
Per te gamnruar kr¢dinc. janc vcndosur ne favor te Union Bank sh.a dy po.-;uri nc proncs, tc 
vetc shtctasit Fatmir Bckta~bi c konkretisht trualli me nr p:isurie 7 23 dhc: arc me nr 7 24. ZK 
2679 ndodhur nc adn .. -scn Mczcz Tirane. Gjithashtu vendosen garanci edhc pasuri 1e ljera te 
sbtetasit Fatmir Bcktashi si "Tn,a/1 + nd,;rtc~i?' me l\r Pasuric 111 188, ZK 2291, i ndodhur 
ne KrycmcdhcnJ, Ka\aji:; \ cndoscn tre pasun te, 1c:: lloju nJc::;i, tc shoqensi: Kontakt sh.p.k 
te ndodhura nc ZK 8270. Rruga "Dwltmor,:t c ./ Shkuntl". 
Per 1e garanruar pennbusbjcn e kushtcve dhe afateve 1e kesaJ kontrate dhe pagcsave te Kr¢d1se, 
Hipotekuesit Aneta Bektashi dhc llirjnn Bejko vendosrn garanc1 nc favor te Bankes nc 
fonnen e hipo1ekcs mb1 pasunne ,.Twal/" me Nr Pas I 756. ZK 8270. ne Rrugen: "Emin 
Duraku". Tirane, ni: prones1 tc: kctyn.: shlctasvc. 
Dorezanesi 7ft Fatmir Petrit Bt-ktuhi garantoo pa re✓.crva Banken l<rcdidhenc:~c sc do tc 
pergjigjtt me te gjitbe Ce ardhurat e tij, pasurlnc e tij, per permbushjeo e detJrinte\'C 
totale qe rrjedbio nga kjo Kontrnte-Kredle, ne rut ~e Kredimarresit nuk i permbu,hin 
detyrimct e tyre 
Per te garantuar pcnnbushJen e kushtcve dhe afatevc te kesaj konmue dhe page:.,1v1.: le K.rcxhsc. 
Hipotelmcs1 Romeplan sh.p.k vcndosm garanc1 ne fo,or le Bank~ nc formen e hipotekes mbi 
6 p.1~ ne pronesi le shoqcri,;c Hom<..-plan te ndodhum ne ZK 8220, nc rrugen Frosina Plaku. 

328. Edhc ~r vitin 2013, sh1e1;.l!;i fa1n11r Bcktashi. si ortak i vc1cm. me vendimin e dates 
25.06.2014. vcndo~ k.ilimin preJ 296 045 114 lekc. i gjilhc: litimi, per investime. 

329 ~c: kch: vii k_o~-.13~ohc_1 ?e fakt_ -.c csh1e ~hlycr njc pJesc c pag1..~c:s qe ka biirii shtctasi Gjon 
GJonaj per Hogan le pnvau11m1t ~ga llog.ina bankarc pranc: Soc1e1c Gcnernle Albania me nr 

939216 nc c:uro e ~boqi.~~t: llomepl:tn. n!1.uhon se me dole 28 02 2013 ev1den1ohct \'1.."J)rimi 
Tr,111.ifi:rl,r; ne rriSJI! Rl!f 1RF l 3001656 11c ja\·or tc: Gjun Jalcl Gjonaj nlcr/11111 1 pag,,, ,c Jr.~r 
per prtwiti:wn ,· klubit ShSpart~•.,h Pa~tl:?,111 20%, ngurt,·.m,r forrdr rr1:a fam,l;e1, BegeJa, 
LJ,,gam, .. Saliaga Jt, J0.0".08 Emporilc, ne \·lerc11 50 0000 dhc ne \'ijirn shfaqel . Date 
06 03.20/J page.q-; kum1sio11i OUR Rd CO.\/ IJO<JOJ 12 /com OUR TRF J /099TRFIJ00/656 
e.uro 50 000 fiO G1on Jak,-: G1011aj - i5 .:11ro. 

330. Viii 2013 i cih k:s qene ~·it 1.gj1..-dhjc:sh, l..-u mesa konstatobet n_e kit! fusbate Z&JedbjNh 
&btf aapzhuar eclhe sboqerla Homeplan e tUa ka pasur shperu:1me le shumia nc drcjiim le 
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shoqcrisc Connc~l sh p.k. (pasqynwr ,; ,J,penwn per nmrk,:1i11~) dhe te pritjcs sc shlctasit 
Ricardo Cocciante. 
Sa me Ian e-.idcnlohct edhc nc dokumcntat c sckuestruara pranc studio Pustina, konkrcu::.ht dy 
dok"Umcnta te dnte5 18.01.2014 pcrshkrimin .. lfom«.'p/011 ,!,pie 10/ J A11abzc"". ku p:iraqiten 
arketimet dhc p:igcsal nc moncdhen tekc, ne arken c shoqcnsc. per pcriudhcn 01.01 2013 -
30.12.2013, nc te cilat c,1dcntohcl Mandat Page)e me or.25, date 05.06.2013, nc "lereo 
"5,000 leke, me per.ihkrimin .. Ber Begeja, pogesi punonji\ per FRPD". KJo ., !ere dhc date 
retlcktohcl edhc nc tabden e sekuC$truar me P\' c da1~ 23.~ 2023. tck Studio Puslintt me 
cmen1min Page~ ('a_..,h per Hom1.-pl.in Konkn:11sh1 dati 05.06.ZOJJ I 321 e11ro I page~i 
punonjl\ per FRPD 

331 l p)Ctur me date 17 05.2024, per page.sen c s1perc11Unr. dol.."\Jmentuar per punonjes le 

FRPD. ~htctasi Ber Begeja prctendon se 11~ \'/fin 20/ J ko qem: Kryi:tor Seks,om prrJ11e Parttsil. 
Di:muJ.r11tikl'. Nuk ka biirii ndo,yc pag,'Je per FRPD dhe ar per purtmi.· demokra11k,· p<>r .l'i 

pjC.\~ ~ lu)~,ue bcnin nje page.re pre} JO (}()() lelccsh ne wt, qii e bemfl ti f(Jtlltc.": Ollt."IOrt":I (' 

lcrycme.. 

332 ,e muajin qcrshor 2014, cshtc mb urur akt kolnudimi per objckdn Eagle 4 - 13 kat 
banim dhe sherbimc me I lat pnrklm uCntok~, strukture e komplcksi1 Magnet 'l.e hdhJe me 
truallin nc IC c1len eshte ndertuar struktura Eagle, pasqyrohct SC ndodhc:t nc: pasunte. Pa.mrta 
nr 2/JZS IK 8120mcs,p 380ml: Pas,ma nr 31164 ZK 8220mc.rip 110ml; Pu.mm, nr J/162 
ZK 82 20 m, .\IP /90 ml: Pa.suria 11r J/JJ8 7.K 8220 I/It' .sip 3120 m2 (koflfrara e /id/111r me 
Jomiljen RegejaJ Kontrata e sipc,manjes c ni:nshkruar e;hti: ajo me or 971 rep nr 546 2 kol 
date 22.05 2013 Supervizor Bcsnik Dmshi. drcjtuc:s 11.:knik liJJana Vllomasi. koloudator 
Ermijona Vongh (Meh.alli). 

333 'le li<lhje me &11tb~kn qc ndo<lh ne fazen e 2hv1lhm11 tc punimc,·c, shtetasi Fotmir 
Bcktnsh1. info,mon s1ud1on e sh1e1ascs And10 Pusuno Keshru nga dokumcn1at c &Jendura ne 
5tudio Pustina, kon,t.atojme nJe dokumcnl qc fillon· •• Pt·r,ln·11eh•t1c Odcta, l1d/111r me 1,a/do11 c 
furmtori:\c Rl'-'J koml!fllt.•I c 111cpos/11me . " Vijojnc me nr rendor nga I - 28 pcn.hkrime te 
ndry-.hmc ku c:, identojmc; .. I Supen•i;jo11 Profcrio110/ if.\hti lilmjduur anh. 1111k I.a lwfXJn 

tatimor (mt· (/,krcJ11ja dore slumuur do mh.:11:1 L' lwpurJ 
.. 9. S/r..rt11011 I mmu ,;sht.: L pu,<uar . 
.. 15 Bdlc Aire pupaguur Dt•tyr1111 P<~r 1014 
... 20. Gl«Jm ,:sl,tc iishti! 1,Jumw e ka/11ar ne guranci bcmlcare 11c Credi11:. Bank 

... 17. Bt.'gL'JO /9001111' iislllt-; c papufl1tt1r, Dt·tynm pfr 2014 
18 1/omcp/an AJm111ismm c papuguar. Dctpw1 pfr 2014 

333.1 Mc nJc: dokumcnt <bte 03.10 2014 drcJtuar ng.a Homcplan. studio Pustin~ me tcndc 
.. ,.,sta L' Ji1111rm·c Jl,e do/cumc111m·,~ dr,1111ar =>re( P11.1t111a Posl,tc s/,t':nuar ;anc luta t· 

dokumrntuvc qc do i di:rgol1e11 :)rji komabcl: ... " pcl"$hkruhcn tc dhena mbi fatura taumore 
statement etj, Dokumenti c:shte n~nshkru:ir per Andia Pustincn nga Odeta fisha. Evadcntohct 
ndcr tc tjera: . 5. Future tallmore nr. 272 dari.: 15.09.2014 Bcgt:JCI /900 ... Faturi; tuflmore nr 
05 dati 09.0910/.I Supcrv,:i<m Prof.:.s1011ul 

333.2 Mc njc dokwncnt date 04.12.2014 drcjtuar nga Homeplan studio Pustincs me lendc 
"Lista ,. fi11ura,·c Jhe dolcumenta,c Jre;tuur ::yrcs Pwtina Poshte :,hinuur ;unc /ma c 

dolcumenta,oe qi do I dcrgohen =>r~s lwntubt":I: ... " ~rshkruhcn tl d~a mbi fatura tatimorc 
statement ctJ. Dokumcnti cshte ncnshkruar nga Fatmir Bektashi dhc per Andia Pustinen nga 
()detafisha 
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E\idcntohct ndcne tjerJ: ... " .. 5. Future 101111,orc nr. JJ6 dart• I i.11.2014 Begeja /900 

333.3 Me nje dok"Umenl le gjcndur nc studio Pu51ina me emertimin "l/omeplm, 201 Anult:c·• 
date 17.10.2014 aOl-nO lz dt 01.01.2014 - 30.09.2014" evidentohet nder ti! tjera: ... JIA 16 dare 
J0.05.2014 Kontukt ktl,im sl111111t· J 10 000 /eke dhc 11e \jim ,\,f P 19 date JO.OJ 20J.I Ber Begeju 
kontribut patriotik 120 000 /d.f .... MP J9 da1e 12.07.2014 Fatmir Bektushi kontribllf 
patriotik 500 000 leli.i. 

333 ~ \;c njc dok-umeot me nr 3871 prot date 24.11.2014 (d:lla ka qcn~ 13 por t.>shtc bere 24) 
dreJtuar \ndia Pustinfs nga shtctasi Fatmir llekiashi me lend~ "A Rakordimifi11anciar midiJ 
Homq,lan .,h.p.k. p<Jrosucs dl,c Kontakt ~hp.le. ,·1p1!1111wus pN!J Ji/limit 1J \·itit 1010 deri 
31.10.1014 
B Jnformacion p,:r lcredite HP di,,• kolater'1ltt Komul<I ,~ 11gur1t•.wara 11e banke per to ... '' 
'\e \ ijim le kcsaj llete rakordimi c,;idcmohet ndi:r ti: tji:ra· .. .4. Ap U:. EF (KonrakJ) Viii 10/.I 

. Ji 000 curo .... Dukcfil/uar 11gu maJ 2013 Konrtrkr krt•di1011 1/omeplan per p1111ime1 dl,e 
tak.,in c ob1eklit HP ... :• 

334 <iensh nc kctc pcriudhe duke! se kanc vijunr konnik1ct me sub;ekte te ndr}shem gjate 
f BLe:. -.c zbatimit tc ndenimit, Kc~htu me shkrcsen nr 38S I prot dt 11 11 2014 shoq Kontakt 
:.h.p.k. i e~hte drejtuar ALUIZNl-t dhc pcrdijcni 11':UK. Komisariatit nr 2 le policisc sc shteut 
duke: kerkuar perja.shtimin ngn proccsi i lcgaliz.imit te ndcn1mi1 pa lc:jc le ndenuar mbi pronat 
c familjcs Vaqari nga shtctasi Gjergji Hnsanaj dhe prishjen c: tij, 

334.1. Gjitha.-.hru evidentohet edhe nje ankese c: ncnshkru3l' nga 26 persona qc nc emer te 
shoqates .sc zon;es Mari me shkresen nr 496S prot dt OS 07 2014, 1 ;anc: dn:;tuar NLK Ta rant: 
dhc per dijc:ni Krycminbtrit shtetas11 Eda Rama s1 dh..: layctant tc Bashkise Ta.rnne, :.htetas1t 
Lulzim Basha, nc ti: cilcn kane p.1r3'>htru.1r shqc1cs1min c t>TC per ndcrtimct qe kr)en subJckti 
Kontakt sh p.k per kompleksin Magnet. duke pretenduar se nuk po zbaton kushtct dhe 
standartc:t urbamstikc 

Mc shkrc.scn nr 5744 prol dt 12 11 2014 Ii\LK. 11:Shtc d.re;tu.1r Kryemspkc:torit. d.rejtorise .~ 
.sherbimevc: mbeshtctesc. scktont te arkivc: protokolht, duke: p3l'a!>htruar <;c Drcjtoria e 
lnspcktimit, ko~1.11oi se gjate kontrolht tc u~htruar me dt 0111 2014 nc adrcscn Rruga Frosina 
Plaku. nga grupi i inspektorcvc cshtc ko\ntatuar se jUbjekti juridik Kontakt ~h.p.k. isbte 
dukt punuar of manges! c kootrolllt nga drejtorla e kontrolllt te zb, lllimit te territorit 
Bashki• Tirane, ndr);~hlmin ne fasaden jugore. Per kctc a,.,Y\! ka proccduar me proces 
vcrb.:ilin c konstatimit me nr 07 date 03 11.2014 me nr s1.'1ic 0000697 ,e proces ,·crb.11 eshle 
shenuar se per aktct e kontrollit eshte bere kcrkesa pranc Ba,;hk.i!>C Tirane. Per ketc nrsyc duhet 
pritur me p3J'i ,. c.,,rimi dhe dok,i~enta~~o~ nga. B_a..,hkia Tirnn_c. P~rsa me sipcr, proktika nr 
5744 prot date 04.11.2014 duhct tc kaloJe pea ark 1, 1m scktont te arid, protokolht Konkrctil>hl 
shkcljct sipas kontr~llit janc. Mu!1go;~c kom:oll~t nga DreJtoria c: Kontrol~it 1c Zhv11limit tc 
tcrritorit Bashk.ia T1mnc. ndrysh1m nc fosadcn Jugorc: (Per ka11n nc kuoten • O. 000 dhc + 
4.0) ... konsiderohct nc hapjen e dritarc,c dhe ,·et.ratavc 

334.2 ~l! dokumcntin c da16 19.11.2015_. me ~r.,hkrimin " HO.\f£PI.A.V 2015 - Arka • 
Anali:c·, te sekuc,truar prant Studio Pustma, paraqiten ark~timet dhc pagc-;at nl! monedhcn 
euro. nc arken c shoqcrise, per pcnudhfn 01.0 I 2015 - 30.1 ! .2~ 15, k~ ndcr te tJera kon.statohen 
MP 23, date 10.03.15.nl! \'lcr.~n }_0,000 euro, me ~rshknmm ·• fat,mr &kla,/11, konrnbut 

t,k /nuk rr Arron 1.t-nJO . . KJO , krf reflektohc:t edhe n~ tabc:IEn e sckuestruar me PV e patrw d' p • ,,_ • p, dates lS.04.2023. pranc Sru 10 ustma me cm .... 1mm age.so Cash per HOMEPLAN. 
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Konkrcfr,ht. '\.e date 10.03.2015. vlero 10,000 euro. me pershkrimin .. Fatmir Bclcuu/11 
kontribut patriorik /SUK Rr Anan Le11ja" 

335 Mc nr 13929 4 prol dale 22.12.2014 le Bashkise Tirane. me kryetar Lulzim Basha, 
rerulton te jctc dhi:nc <;crcifikatc perdorimi si me poshte l..cje Zin illimore ndertimi or 
prot 8427/10 date 18.10.2013 per strukturen Eagle 4 - 13 kat baoim dbe sberbime me nje 
kat parkim oentoke. pJesc e komplcks1l Magnet, ni! prone 1e fomilJe' e Bt·gt'}a Karum. 
Kadi11 Bektc.\111 S. ftlo \.1 l\.a/lap:hi, .\/0/lte:1 V /loxlw. F Grubova l I ilctl \f.AKa, 1 Jfalka. 
A Sul~ ·arowz l (. de1. S K11rr1, Bckras/11, Ve1qnri, Arup,. f/1111ehmc11, .t.,ful/u.,·1, nc rrugcn Ndrc 
\.1Jcda, ndcrru:ir nga Kontakl .. ,leshohet ~crtifikaia c perdonm1t per obJekun e ndi:nuar nga 
~ubjel-.1i ndcrru~ Kontakt dhe zhv11luc::; Kont.tkt dhe Homeplan. 

336. Mc date 25.06.2015. ortaku I vclcm i shoqcrisc Homeplan sb.p.k .. shtecasi Falmir 
Bektashi, vcndo~ miratimtn e rczultatit ekonomik per vitin 2014. me fi1im 1 308 500 leke dhe 
kalimin 100 % nc rezerva le ljern. 

3J,. Pcrgjate "itil 2015, vijojnc te konstatohcn pagesat e identifikuarn si .. Ko111ribute 
paaiotike··. 

Ne dokumentin me eml!nimin "Homcp/011 sli.p.k. 2015 Arka - Anali:i" AOI-AOIZ dt 0J.0/.2015 30.J J.WJ 5, dok MP. te scl.."UcstnJar pranc studio Pustina, ev1dcntohet ndcrmJet 
te tjerave Dale 14.03.2015 Fatm1r Belctnsht kontrlbul patriotik - MP 35 date 14 032015 pagese 40 000 !eke, Date I~ 05.2015 Fatmir Btkta$hi kontribut patriotik EF - \,fp 68 date 
14.05.2015 pages~ I 160 362.50 lekc; Date 05.06.2015 F::11m1r Bektasht kootribut patrlotik Arkiva BT R \1P 85 date 05 06 2015 page~ 5 000 lekc 

~! dokumenun me cmi:ntmin l/011wpl<111 f/rp I 20/ 5 frka Anali::i·· A02-A022 dt 
O I O I 2015 30. 11 20 I 5, dok .\4P. tc sckucstruar prane studio Pusttna. cndentohct ndcrmJet 
lC tjCl'8\C. 

• Dt 28.04.2015 Fatmir BektasJ,i ko11trib111 patriotik /Nl'K \fP 51 dt 28 04.2015 - pag~ 2 OOOeuroo~ 280 280 lcke M Jokumcnun dt 19 11 2015, pcrshkrimi .. HOMF.PLA,\' 2015 
-Arica -Anal,:c··. ti: sckucstruar pr-.ini: ~tud10 Pustina. parnqiten arkeumet dhc pagcsat ne moncdhcn euro. n~ men c shoqeri"C, per pcnudhen 01.01.2015 

• Dt 22.05.2015 Fatntlr Bektasbi kontribut palriotik \IP 69 dt 22.05 2015 pagc,e 25 000 curo ose 3 500 000 lcke ,e dokumcnun dt 19 11 2015, per..hk.nm, ·HOMl:.PI.A,\ 2015 -Arica -A11al1=~~·. ti! !>ekue,;truar prnni! Studio Pustina, parnq1ten arkct,me1 dhe p.1ge-.a1 nc 
moncdhcn euro. ne arkcn c -.hoqcmc, per penudhcn 01.01 2015- 30.11.201 s. ku oder te tjcr.i konstotohen \1A 69 dale: 22.05 15. ni! vlercn 25,000 euro. me pi:rshkrimin " Ku,,ra/ct 
Ka/,m Fu11d1·· dhe \,IP 6Q, date 22.0S 15. ni: ,lcri:n 25,000 curo. me pcn.hkrimin "Far1111r 
Brktush,, ko111nb111 f"Itrtorik" KJo , leri: rcllcktohct edhc nc tabdcn e -.ckuc!>truar me py 
dt. 28.04.2023. pranc Studio J>u~11na emcnuni Page~, Cash per I IO~EPI A~. Konkrctisht: Ot 22.05.2015, vlern 25.000 c:uro. pcrshkrimi "Fotmir Bektoshi leje pirdorimi Orion" 

. Dt 30 I 1.2015, ku nder tc. tjcr:J kon~t.1tohen MA 52, d1 28.04 I 5, \'!era 2,000 euro, ~hkrim1 Ku,,r,!kt ktlti~• /unc/1 ~he. MP, 51. dt 28 04.15, \'lera 2,000 euro, pcrshkrimi Fal#fir Bekta.,h,, kontnbut patno11/c llHIK KJo , lcrc reflcktohct edhc nc tabelfo c 
sckucstnlAI' me P\' dt 28 O.J 2023. pmne Studio Pu.,;t1na emcnim1 Pagcsa Cash per H0~1EPL,\r,,.~·; ,\',• Jr 28.04.20/ 5. ,It ru 1,{)(J() e11ro, per~J,lcrm11 Kontnbut parrioulc /,\'UK 

. Dt 19 11.2015 Kontakt sh.p.1. ka/ilnfondi pir KP: J.U; ~IP 266 dt. 19.11.2015, faturc nr 
173 dt 19.11.2015-arketu.v 20000curoosc 2 753 400 lekcc nc vijim di 19.1 I 2015 J.11 KPnga FB/a111ri 161 tit J9./l.20l!i sltuMa 10 OOOeuro ose 2 75J ,100 leU 
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Ne dokumentin c dates 19.11.2015. me pcr,hkrimin •• IJOMt:PlAN 1015 -Arica -Analiti?°', t~ 
sckuestruar prane Studio Pustina. puoqsten :trkctimct dhc pagcs:11 ne moncdhcn euro. ne 
arken c shoqensc. per pcriudhcn o t o 1.2015 30.11.2015. ku ndcr ti: 1jcm1 konstatohen: 

• ~1,\ 92, dt 06.06.15., lcra 30.000 curo. me pe~hl.:rimin ·Kontakt kthim shumc· dhc 
MP 89. dt 06.06.15. vlera 30.000 curo, per5hkrimin •• Fatmir Bektasl,i, ko11tribut 
patriotik ORIO.\"' KJo , le~ n.:flcktohct edhe ne 1abelt!n e sekuestruar me PV e daUh 
28.~.202~ prone Studio Pustina me emcrtimin Pagcsa (ash per 1-fO;\fF.PI \V' 
Konkrctisht '-i: date 06.06.2015. vlero 30.000 c:uro, me pcrshkrimin •• Fatmir Bckcash1 
lcje perJorim1 Orion" 

• MA, 10"1_ dt I 1.07.15, nc vlercn 17.500 curo, pi!rshkrirn, ·Kontakt shpk MP 163 dt 
06 07n015 dhe MP 104. dt 11.07.15. n~ ,lercn 17,500 euro. ~rshkrimi .. Fatmir 
Bdta\hi, I 15000 EURO KP Orion & 2. 1500 Gj,-qi Kuka KJo vlcre rcflel1ohct edhe 
ne ubclen c seku~1ruar me PV dt 28.04.2023, prone Srudio Pustina m1crtinu Page:.a 
Cash per IIO~IEPL\N: Dr H 07.2015 \'lera 1S.000 euro me pi:rshkrimin .. Jatmir 
Bt•kta.,hr KP leje pudorimr Onon dl:c nc vlcra 2500 t'IITO mt: pln./1km11111 Ko11trib111 
putnollk gj)'qi kuka" 

33,.1. Mesa konstatohet nga aktct e ndministruara pcrgjatc hetimll, rczulton sc shteta!iit 
Jamarl>cr Mnlhe,d dhe Xhimi Begeja k.anc pcrfituar pagc:sa cash apo dhene nc fom1a ti: tjcra. 
nga litimct e shoqense Homeplan sh.p k si pagesa pc:r konsulenca mjed1sorc per ~htcta~in 
Jamarbcr Malltell dbe pagcsa per subJektet Begcja 1900HTP dhe Bcgeja 1900 per :;htctasin 
Xhimi Bcgcja. 

:-:e nje bllok tc kuq ti: sd:uestruar prnnc studio ru~tma, ku dukct se prcJ shtc1ascs Andia Pu.-.tina 
jane mbajtur shcmmc ti: odryshme e,idcntohet per ,itin 2015 k) shi:nim: ··Komult'ttca "Ahi 
pir pir~en e Jii• {teror-11ii11to,- dl,ietor). ·f• -(t· palt ,m•,·l11,rc) .fl prmrar tnw/1, J Ve11dim 
; korrigjuor .. 2 Kontrut.:. lbi lco1is11lt:1"..: OJ or 
Shcnim tjctcr nc ti: njljtin bllol.: •• fBC I /1,r Sh111f1 3. £"ni, sh.p.lc. /, HIT'/, Aljufab 1. f."lidu 
/'" le gjitha tl pcrmblcdhura me emrin Abi dbe PCP 
Gjithas~.tu shi:nim tjctcr;•· +/5 000 eur tirhequ, 11go arka per Xhimin. Fotokopje nga 
Su:.ano 

Shenim tjctcr,:~ .. faturl: kon..m/e,'.~t• 20 - 30 + 1111 bt~nm + 7()(} F.B. Pn~.:.w tuflnr fl/Im, 
Homep/an Ncntor - dl1Jelor. i\e hilm1c111 •· WI 5 It' clrlclurol1e1 <1bjckli t:uglc + Orion Shp,·n.-.fml'f (kurtal c urkitt /r:rur,:s) /111 ,·stitort apo 11dat11e.H" 
332. Deri nc fund ti: ,itit 2015. sboqcria Homcplan sh,p.k. ka pasur fltimc rt- puhperndani, 
tf dtklaruara. te kaluara nc rtzen·a oi shumcn totale prej 455,032,383 lt-kcsb. 

Me datc.30 06.2016 o':aku i ve11.-m vc~do:. mirat~nin c rczult.1111 ckonomik per \itin 2015, me 
litim 174 319 _583 lckc dhe ~hpcmd3f'J~n nt kcte_ men)·rc. Shuma prtj 82 800 000 ltkf ost 
rkuh .. ttnti oe ruro 600 000 euro 11_ dt\·ldt'Dt Pfr ortakun t \efim pas p11esh si tatimit mbi dl\identio dbe kalimio e sbumes pr~j ~•- 319 583 leU nt rrzen·a ti tjeni Gjilhashtu 
nc ketc , c:ndim C!-hle pcrcak1Uar cdhe crncnm1 1 shtctascs Shprcsa Br~ani si auditor kontabcl e shoqcrisc Hl)fflq,lan sh pk per vitin fi"'ol 2016. 
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338. \.le vendimin nr 25907 2 date 29.08.2016 "Pi:'r 11d')shim tii wmdimit 11r 55/J/6 daft-; 
14 04.1014 per·· Mtraltm te fa.:e\ If tii pl<lnu le: deta1uar ,•endor le: 11ii11n1i~sise 11r 7125 zona 
Ar ncnshkruar nga kl)et.ari I Bashkist! Erion VcliaJ l!shte vendosur: 

I .\lm,timin t' 11drysl1im1t t<' l'e11di111it nr. 551316 date 14 04. 2014 re Kryetartl ti 
Bash/cist pir ",\brallmill e /u=if1· II ft.t p/01111 ti deta111ar vedor te 11ii111yes1s<" 
strukt11rore 7/15, =ona A J '\ipas ltartlt dhe dok11mentac1omt ba~hktt/,dltur dlie pJeJi! e 
ketij w11dimi 

2. N~arkol1et drejroria .: pergjifl,sl,me e Plu111fildm1t dhe Zlwillimit le Tcrnlont per 
ndjelcjen dhe :barimin e kif.Jij wnd1mi, :barlzd1e11 c: dokume111acio11it pt•r_ftmd,mtar dhc: 
hartes 

J. N~arko/11:1 Drejtoria I.' PiirgJitlrsh111e t' Planfikim11 dl,c. Lh,•il/1mi1 IL Territorit per 
botimm e kirij ,·cntlimi 11e RegJi.strin e illle.~nwr ti" 7'erriwrit brt'llda 5 (pese/ ditfre 
nga marrja t' tij 

4. Ky ve11dhn liyn ni' fuqi met,j,~li,•n.;. 

339. Me date 15.05.2017 ortalcu i vctmi ,·cndos 1ruratiudn c rczultatit ekooomik per vitio 
2016. me fitim I., 998 258 lekc dhc odrujcn !ii vijon: Shuma prej 17 998 2S8 !eke kalon ne 
mcna le tJcra. Miradmin e shpfrodarjcs sc fitimc,c tc akumuluara deri me dnti.' 
31.l2.2016 Sbperodarjen e sbumc~ prcj 4S0 000 000 lekhipas marrc,·cshjes se investimlt 
or. 3000 rep/nr. 1783 kol date 02.10.2008. Kjo sbpcrudarjc do te bebet brt-nda nje 
perludhc prej S vltesh me keste sipns gjendjt'S sc llkuiditetit qe dote kctf shoqeria. 

Ne nje bllok me ngJyrc le U-lc 1c sekuestruar pranc :;tudio Pustino janc gjeodur sh1:mme qe 1 
pcrkasin dote:, 10.05.2017 si vijon: ·• J./ogant1 t• llomupla11il JI /11016. 
J) marrju e dividMtit Tllperm}et apartumeflteve rek ARA (XJ,imi proposal) ti: mo., 11x1rre11 nc 
s/11IJe 
2) /ikujdimi i ,•/eri.f si mbetur ti Xl,imit 11ga divide11ti i fundit i 11dare ZOO 000 euro marri: 
170 000 e11ro kan2 mbc•tur edlte JO 000 e11ro 
3/ Ap t nrbese.f (e dytn) apartamwti mt! ,·cra11dif tl mmllw qi: 11111. j/11tct 

- Tii miratoht:t pas, d11lii•11 pt;r _ I .... ). • 

339.1 Mcso koru.tatohet nga 3ktct. ka pnsur diskut1me ne hdhjc me rn1ratmun e shpcmd:irjes 
se div1d1:ntit si me sipcr Per ke1e Msy1:, me dote 27.06.2017 onaku i vctcm I shoqcnse 
Homcplan sh p.k Fatnur 8cl..1asb1, ,·endo<i te ndQ'$hoje vendimin e dates 15 OS 2017. duke 
mirntuar sbpcmdarjcn e fiumeve 1e akumulUllra dcri me 31 12.2016, ku ,huma prej 200 000 
ooo leke sipas marrevttbjes se in,estimit rep 3000/kol 1783 date 02.10.2008 dhe shtojcave 
e ndryshimeve te saj. Kjo shpcrndarjc do te behet brenda nje periudhe prcj s ,itesb me 
keste sipas iuendjN sc likuidittrit qe do te ketc sboqfria. 

SubJekti Homcplan ka shpcmdare Oiv,dent m: vihn 2017 nc vleren 200,000,000 lckc, sipas 
deklar3tave tatimon,. 

Shtctas, Facmir Petrit Bekcasbi me It) ADE:-.000047E, nc Oeklarntcn Inda\'idualc cc te 
Atdhurave ( ()IV A), per, itan 2017, 17-A. ne ~brikcn 5 ka dclcfaruar: Tc ardhura broro 

11811 
Di\'rdl!nti dt•klaron l'!t•""n 200,000.000 leki c crla pcrputhe1 me vendimin c ort.1kut tc dares 
27.06.2017. . _ 
Por nga ana ijctcr cdhe shte1.u1 Jamarber _Luan Malhu.f me ID H:? 110907JR, ne Deklanuc:n 
Individuate le te Ardhuravc (DIV~). per v1lln 2017, 1"7-A, nc rubnkcn S deklaron: Tc arJhura 
hrulo ngu Dn•id~ntl delclaron ,·l~r.:n 150,000,000 le-I,,·. 
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Kurse :.hteta.s1 Xhimi Haki Begcja me ID G50401203S. nuk kn bcre dckJar.ice (DIVA) pc:r 
\lllR 2017. 

Pa\"ariiisht se nc \'cndimin e onakut te dat~s 2'7 06.2017 cshtc:: vendosur sc shuma 200 000 000 
lckc. do te shpcmd,thct ,ipu marrhsbjcs se iO\ cscimft rep 3000/kol 1783 date 02.J 0.2008 
dhc sbtojc-a,e e ndr)sbimeH' tc saj. :;i~ mund tc vcrehet c gjitbe shuma preJ 200,000,000 
lek¢.h c~hte dd;,laruar :,1 D1\ldcnt i marrc nga shtctas1 Fatmir Bekiashi duke paguar t.-dhc 
Tatimin mbi di, identin ne, leren 30,000,000 leke (DIVA 17- A. Rubrika 23) dhc duke ardhur 
ne kund~htim m~ dcklarotc:n DIV A tel shtetasll Jamarbcr Malltcz1 

339.2 ~fo nje shkr~c date 21.12.:2017 ti: gjendur pranc studio Pustina. te nenshkrunr ngn 
shtctasi Fntmir Bektashi, me em~nimin .. Roportpcr ndarje11 efitim,r me logon c Homcplanit 
dttjnur ~hteta.scs Andia Pustina, pasqyrobc,: ... Gjenl bashkal,dhur raportm per pagt•sul ,. 
/rry'i!ra dhc takue.\C per orrak.:t Ho q,la11, ptr fidmin 1~ rcaliwar 11f ,ire, s,pas pJesi/v,• 10J..71ese 
n~ man-i'l•c.sl,jen c perbaslik1 • Sq11 oj sc: 

J. Pir secilin ortak, qt Jane kryu pagcsn, kcm 1abrla1 hashkalidl111r. Ye pagesa 1u11i" 
pi,fs111re pin·cr dividentit ti nda,c nE •-ilin 2016 dlte 101" edhe ti gjltho tirl,eqjet e 
reoli:uoro prej tyre, nga ,,;1; 2010 c deri 11i dati 10.12.1017, me ca\/1, me faturii si 
dhe me nii,i mbi pic~l!n ta/cu,m~ (mbi 15¾l .\ipaJ; kontratis se s,permarrjes ngo HP 
me pronarit e tr110/lit. 

:! S/iuma e m.;_~;p,:m1e pi:r orralct!t flh! 15°,,o dh, 35% iIJllle marrii ~; btm;_ c llogaritjes si• 
p1cse:s 1alcuc:.e per pa_S{c.fif per orralcun mt 40 %. Pagesa c llogurit11r pfr paf{e.w.~ do ,c-: 
fillojc le bchct nc ,·i1111 2018. pas hartimit ti '1,'('1Jd1m1I p,-;, pi!rdorimin C fitm11/ ,a Wlil 
1017. 

3. Komcntct 11101111 Ju1cm pi}rsu me fart". 

339.3 ~t: nji: bllok shenunesh te shtc:t.a.,;cs Odctn F1shta me ngjyrc blu me shcnimin nc kapak 
"[he Classical .... Retro St)·lc 1889 .. konsuuohcn ,;henime qc dukc:t sc Jane ks)cr p:lnl muajit 
konik 2018 por i refcrohcn vii it 2017, si \'ijon: 

.. J.\.f .. I. 957 /07 euro- 127 503 368.78 AU Neto 
Bruto I 50 003 963 lelcc TR dividen11 
45 000 E-lntc.~a - ?Z 500 date 17.01.17 ... IS9 fotrsa Fat IV/6 d/re. 22 500-13.1. J 7 ... 19/ 
Intesa Fat 11/1016 
40 000 E esllle 45 000 ne kortclo 
IUB Euro pagcse faturc-83 dt, W.01.17 Jlw 8-1 di. U.02.17:· 

339 4 ~ga aku i ckspcrtimit tcleforuk h: shtctascs Andi a PustinaJanc evidcnruar cm:sile ku nder 
te ,,era konstaohcn komunikimct qc janc bc:rc ne lidhje me pagc:sat c shtctasit Xhimi Bcgcja 

Email Nr338; Dale 31 08.2~1-~ ora II _00:SS nga .!!ndfopustw:i a;gmu.il.com per 
xhinubegeta'g)yphoo com.su7.ana.ahaJ a kontalct al:f;llmir txktashit'aJcon1a;., nldhe 
pbj mall1ez1 a gma,I com 
Sub1ec1: Re: Pagese dn1denti 
Body: 
<Ptrshendtl]C Su=ana re lwnjirmo! sepagesa pre1 e·ur JJ0K e.shte e pcrfshirc nejltim,n,: ,,;m 201 l. Ndaj mund ta (evronl pa asn1e hezwm 
Gjlthe te muat 
Andla Pustlna 
BS BuslMU Admlniltration 
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Email Nr. 339 D•tc 31.08.2018 ora 09:26:53 oga thimib~ej~'i'pihoo.com per 
• • ( t ir btktashtra'kont11kt.al dbe suz.anLaliaj'iikontakt.11 andi:sp,l\tin., 11 g,0111.com, J.Jft!!.!!!m~·~==;.:.....;.;..-----

1h1 lllJil:C',: ' "II Ill.Com 

Subject: RE: Paiest di\idtnti 
Bod),: 
Per~hendetjd . 
Se kuptoj gjitlre keto poqorte.,i.Be10J u Jam tre,:uor i qorte me ·Indian por dl,e me 111 ... 
J. Jle duhen 11eto 350 k 
z. Per sa i perket dyqoneve e I.om .,qaruor Andia11 qe do me :brite111te Viti11 2018 meqe lie 
dorr..im 'ii edhe kollfratut poi lid/, 11e 1018. 
Une kirlcoj qyJ/1 IOI tejillojm me kalimin. 
Kam dy muaj qe :va"itemi me u ee.shtje . 
.\1e respekt Xlrimi 
Sent from Yahoo Mail on Android 

\ile date 30.06.2018 onal.."U ouraton rczultntin ekononuk per vuin 2017, me fitrm nc <:humcn 
121 398 676 kkc dhc c kalon nc rczcrva le tj1.-ra. Gjith3sbtu miraton ~hpemd.3J)cn c fit1mcvc tc 
akumuJu3ra dcri me d;itc 31.12.2017. Shuma prcj 204 954 000 leka e b:uw:,lcf:-.hmc nc ,leren 
bruto pre; I 403 000 euro sipas marrc~eshjcs se in~estimlt rtp 3000 kol 1783 date 
02.10.2008 dbe shtojC"a e ndr)shime\c te saj. Kjo shpemdarjc do te behct me kcste s1pas 
gjcndJes sc hkuid1tc111 qc do le kctc -.hoqcna, 

fnv~~time ne pronu ti s/rtetu~it J111narber .ltallteti 

340 \,fc kontr.ltcn e slutJCS nr. 2951 rep, nr I 145 kol dt 24.10.2016, para notete:. Laura Pustina . 
.shtetasi Adnao Llagami I ka slutur shtel.bll Jamarber l\talltezi pasuritc 

• nr. 3/188. \'OI. 19. fq 235, zk. 8220. sap 2 280 m•. pcr..hkrimi ·•.\'jc npt',faq£' tru111/i ni: 
ti! c,Jt,,, ndodh,m ,~m:m·t spomw. ti.· Jclubu te futbollit Purli:am. mt' 1·e11dndodl1J1:. 11i: 
rmg,·11 Fro.u11u Plulm. mt: .ufWrfaqt• 2 280 ,,,: .. konkrctbht shct pjesi:n takuc~ prcj 240 
m2 ne shumcn 72 000 euro 

• or. 3/194, vol. 21. fq 236. zk 8220. sap 760 m?, me pcrshkrimin "Tn,al/ ""' .stpi!rfuqe 
760 ,,,-• nt• tc c,/,·11 11dodhc:11 ubJdct.-t i.tlt • klub, Purt1::a11i. 1111: \,-Cfldndodhi,· 11e rrugen 
Frow,a Pia/at", konkretisht nc pjcS<n l.lkucsc prcJ 126 m2 ne shumen 37 800 euro. 

Shtctasi Adnan Llagruni per . ti: dy p3surite ~hct pJC.sco c llJ takucse. te pandarc: nga 
bashkcprorwrc:t c _,J_cri:. respckU\1~h1 240 ~-~e 126 m2 per ~Jc shume totale prej 109 800 
euro. Pagesa do tc Jcpct nc dttcn c ncnshknmn tc: kontrot~ nc nJc kcst te vetcm B~hknlidhur 
praktikcs 1.~htc cdhe mand~u I R,11ffci~cn _Ban.le ku p,lSqyrohet Jomarlx:r Malltc1., qc bcn 
pagescn prcJ 109 800 curo per ko1lltau.-n c shitJes nr 2951 114S date 24.10 2016 nc llogarine e 
noLeres Laura Pustma 

341 Kontratc ~h1tjc p,mui: ~alu.1j1.1>hm1:, nr. 346} Rep, nr. 11 S8 Kol date 08.12.2017, para 
notere Laura Pusltn.'l. shtctCSJ3 r," Dedo (l11:1J I shct shtetas11 JamarWr Malltezi, me 
pelqimdhcnes shoq Kontakl sh p.l.:. p3Sunnc me nr. 3 2_1 S, zk. 8220, me sip trualh prcj 3 29

4 ml dhe s,p ndcrtcse I 467 m
1

• miga Frosma Plalcu, Tirane, me komcntc nga rcgjistru •. 
1 •·le/shim ,oetlm pir sip~• truul/11 mh, h~tJ tmall ndod/11:t objdtct JI/ 7 3-.\'D j/J 74-VD 37'i~j 

ND. Jl/76-ND. 31177-ND. 31178-ND. Jl/80-ND. 31181-ND. lK 8220, konkretishi•~, pjc~ 
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e saj preJ 114 m2 sipcrfaqe trualli tc cilen e shct per shumcn monetarc preJ 74 762 Euro. Kesjtu 
qe Jamarl>er Malltczi behet me 4 I 6 12000 pJese 
Me fonnulann urdber trnnsfcrte tc l'mon Bank rezulton se urdherues Laura Pustina ka bere 
pagescn preJ I 289 464.92 !eke nc Crcdins Bank per llogari te ZVRPP Tirane 
Me urdhcr pagese nga llogaria urdheruese J 13398964650 I 2J eshte bere nga Jamarbcr Mallt~, 
pagesa prcj 74 762 euro ne llogtmnc l 1343 l 929260125, me date 18.12.2017 
SJ,oqerite t!. tiua tregtarc me. /idlrie me shtt:tasin Jamarbir Malltezi 

342 Pasur parasysh sa me s1pcr. sji:llim nc vcmendje krijimin e disa subjckteve 1regtare nga 
ana e shte1as1l Jamarber Malltczi dhe miqve apo te afermeve te tij. 

342 I Konkrctisht shtcUls1 Gentian Hoxha, i cili rezulton t~ kete qene punonjcs i subjcktlr 
Homeplan Cpunetor mirimbajtjtjc per ndirte.~a), me pas ne periudhco 13.01.2014 -
21.09.201S. rezulton se ka ql!nl: i punesu:arcdhe pron~ Drcjtorisc sl Tatimeve si "p111101,je~ 
taksash". 

342 I I Shtctas1 Gentian Roxha ne \ijim, ng vitin 2013, lhemelon shoqerin~ H.omeplan 
Admini-.trim me ~lpt L32426002P subjekt te c11in e ka lhcmcluar me date 23 12,'2013 dhe 
ka autonzuar shtetasen Jola Haxhistasa per ta regjistrunr oc QKB. me seli n~ rrugcn FroMna 
Plaku, kompleksi Homeplan, ml;) objckt admlnlstrim i ambjentcve te perbasbkcta ne 
proncsi te banorevc. KJO shoqen rcgjistrohct me date 26.12.2013. 

~ga anahz1m1 1 Librnvc tc blcrJcs te shoqerise Homeplnn shpk me NrPT K81803020E, ne 
raport me blCIJCI nga -;hoqcria Homcplan AdministTim me NIP'T l32426002P, rewlton e 
deklaruar ve1i!tn nJe faturc ne dau:n 31.12.2013. ne vlcrin 1,769,230 leka 

Aktivitctin krycsor kJo shoqcri c ka me shoqennc Kontakt :;1~ rezulton nga analizimi 1 Libmve 
te blclJCS te shoqcrise Koatnkt sbpk me NIP'f J92108006V, ne raport me blel')et nga shoqcria 
Homeplan Administrim me NlP'I L32426002P rezultojnc pt=rgjate periudhen 1014 2021, 
ne nJe vlcrc totnle prej 97 S67 899 leke. 

342.2 1\derkohc, nc pcriudhcn 13 01 2014 11 09.2015, -.h1etasJ Gentian Hoxha. l'C'1;ulton se 
k3 qenc 1 punesuar edhe prane DreJtorisc sc Tatimevc si "p1111011;i:s taksafll°". 

342 J. Nga anahzim1 i daJ;eve nga 1em1on Shq1ptar me nutomJetin me targe TR9929R, rczulton 
se shtetas1 Gentian Hoxha Im udhctuar ne te nJcJtm automJcl me -;htetasin Jrumtrbcr Mnlhezi 
me 17.03.2016 dhc mi: date 14.09 2017 

~c muaJin tetor 2014 shoqerin Kontnkt sh p.k. deklaron blC1)c nga l>htetasi Gentian Hoxha 
nt:pennJet foture:. te dotes 3 l l 0.2014 ne shwucn I 078 6 74 lcke 

342 .4. Ne fund tc dhJctorit 2015 3l regj1stron pertonin flrik Gentian Hoxba te cile$Uor edhc 
me s1pcr. me NlPT LS22220S6M, me emer trtgtar GE-DA. 

Edhc si person fi.z.ik. ky sht~ta.~ akti\'i~c_tin krycsor c ka me shoqcrinc Kontakt sh.p.k Per 
pcriudhen Ohjctor 2015 - den nc fund tc Janant 2018 ka faturuar nda; kesaJ shoqcric nc vlcrcn 
118 985 694 leke. 
Pa u mbushur trc muaj nga regjistnmi i kchJ persom fi.tik dhe pas udhetimit qe rczulton st 
sipcr,ku sbtctasi C'~tian Ho~ha ka udh~uar me ~htctMin Jamarber Malltczi. cvidc:ntobct i: 
Gentian Hoxha ka ltdhur kater kontrata s1perman:,c: me ~hoqerine Kontakt sh.p.k konkretisht 
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ato me nr l 0844 prot. I 0845 prot, 11 sr prot. 11538 proc te data\ e I 0.03.2016 dhe 09.04 2016 
per FV lamimn. punime g1p:s1. ptlaka dhe bojausje ne objektin Lyru \ie kontrotat c mcsipcnne, 
l.::)hte ri:ne dakord mtdls palew, ncni .J pikn 3 qe menyra c bashkepummll dhe modalitc1i i 
pages(;:; do tc jcte JO % e , tcres sc situacionit te punimcve klcring dhe 70 % me pagcse 
cash ~ipas ~ltuacionc\C mujore tc puoimeve 

Pone date 09.04 2016. lidhe1 nje marre veshJe klenngu me nr 11599 prot date 09.04.2016. 
ndcnnjet -.hoqeri,e Kontakt :sh p.k. nc cilcsmc e ndertues1t, Homcplan sh p.k. ni: cilt:sinc e 
investitorit dhe pcr-.orut tizik Gentian Hoxh,1 me ,1PT LS2222056 \.1 ne c1lesine e 
s1pennarrcstt Objekti i kcsaj akt marrevcshJc cshtc regullim1 1 marredhcnicvc ndcrmjet 
ime~mont Homeplan, ndertucs11 Kontakt dhe sip O1.'lltian Hoxha "-:dertue:si Kontakt sh p.k 
dhe ,ip Gentian Hoxha kanc rcne dakord qc ky i fundit te rcaJizoje purumet c FV Lammat, F\ 
pllaka. F\ bojatisjc, FV Gips nE bjcktin Lyra, strul.1ura DA ndodhur nc rrugen \;dre \,fJeda. 
Menyri e pageses per punimet nc objcktin L)'TD dote rt:alizohct si me posbtc· 30 °/. me kleriog 
me ap e ndodhura oc strukturEn EC - 4, 8, 9 katc banlm dbe sberbimc te percakruara nc 
po:.hte ne ketc ap rruuTCvcshjc dhc 70 % e punimeve do te lilruidohet me pagesc: s1pas 
situacioncvc tc punimeve te miratunra ng-d p:.lct. lnvestiton deklaron :se eshtc dnkord te veodose 
nc disporicion te sip Gentian Hoxha duke bllokua, nc favor te uj p~unte e pcrshk'T\lara s1 me 
poshte: 

Ap I 093 me sip te p~rs.,ithshme 83.83 m2 nga ti! cilat sip indiVJduale 76. 77 m2 sip e 
perbashket 7 06 m2 
Ap nr 1094 me sip te pagJ 92 85 m2 nga te cilat sip indivd 85.02 ml .sip c perbahsket 
7.82 m.2 

Pasunte e lartepcrmeoduro ndodhen ne saukturcn EC (Aunga) - 4. 8. 9 katc banim dhe 
sherbune dhc njc kat park.tm ncntokc nc rrugen Ndte Mjcda, ftrane, s1pas lcJcs se zhv1llinut te 
oderum11 nr 8427 10 date 18 10.2013 tc h..-shu,lr ne emer tc Homephtn sh.pk dhe subJcknt 
ndcrtu~ Koniakt sh.p.k. Viera totale e shit se up nr 1093 me sip totale 83.83 m2 eshtc 46 107 
curo: Vlffll totale e shll sc ap nr 1094 me sip totnle 92.85 m2 eshtc SI 068 euro, Viera 1010l cc 
shit se up nr I 093 dhc ap I 094 m: ,1n1kturcn EC (Auriga) do te Jete 97 175 euro. 

343 \.ic date 19.08.2017, nga shtctas1 ,lamarbcr Mallte1i si ortak me 60 % dhe shte1as1 Ervin 
Kalemi si ortak me 40 %. themc:lohet shoqcna ".'ifAGNEI Gnt & FIT' SIIPK me 'ipl 
L 720220 I OB, me: 1)-ra kr)esore te shoqeri~ nc ad rest ··.Vjcsia Ba.vl1kialcc nr 7 Komplekri 
,',fagnet, rTuga Fro\ina Plak11, objekti Ara, lcarl Z", Tirane. Administrator cshti! c:.iktuar 
shtetasi Ervin K:tlem1 "-"gu kcqyl)a c te dhena-.c: nga ekstrakn lll:,,lorik i :.hoqcnse re7.ulton se 
ky subjc:kt tregtar ka deklaruar e-mail ~r, :n1ru.1\:r.~gmni!£!,m .1bp1:ullig1 a ~m:11l.com dhc 
::-:r. Tclefon1 0698902578 Shoqcria ka s1 objckt aktivitcti: "Veprimrari ne fushi-n ._. 
nurEmbajfjes fmlu•. df1,11ke clhc: slret1dc1f;,,ort: Shu-b/crjm me shum1c,": dlie pa/rice ,,; 
pafisjeve JX":r pale.'ilcr, Jpa, flr:•rhimr eH.:rilce dlte fbot.:.rapcuflk..'. ...• •· 

343.1 Ne 1c njcj1cn date qc cshte themduar ~hoqcria, eshtc ltdhur nji: kontratc bashkcpunimi 
nc inve:.tun (joint vcntun:) me nr 2419 r,:p nr 804 kol date 19.08,202017, pam notcrcs Laura 
Pustin.i. odermjct :.htctas\'e Jarnarbcr Mallte-.ti dhc Er.·111 Kalcmi me objckt pcrcakumin e 
kushtevc le bashkcpunimll tc pakvc hdhur me lillimin. pj~manjcn dhe ush1rimin e :akti\'itctil 
ne fushcn c: mm .. -mb3Jtjes frr.ikc, C:!IICtlkc dhc ~hcndetc~re te 1rupit (palestcr dhe qcnder 
sponi\'c). Jamatber ~follt~i _I ~uote lc:_barabart~ ?'c 60% tc pj~sm11nj~ dhc Ervin Kalemi J 
kuote tc barabarte me 4() ~o IC PJCSm.l~C5, Admm1strator do IC Jc:tC Ervm Kalcmi. Per fillimin 
c akun1ctit LC shoqmsc eshte i OC\'OJ~"!,"JC: m~esum fill~r prtj 240 000 curo i cih do 
pm,allohet si \·ijon: Jamarb& Moille;~ SI -~ d!'c F.l'\1n Kale~ 49%._ Jamarber Malhc:ti do le 
dcrdhc shumen q~ i takon per cfekt le mvcst1m11 filles1ar menJehcrc s1pas ncvojavc tc blcrjevc 
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dhe pagc:;a\:e qc duhet te realizoje .;hoqcna. Per tc derdhur pJc.st:n e IIJ s1 invesum fillcstar Ervin 
Kalcm, do le marre hua nga Jamarbcr MalltcL.i shumen prej SO 000 curo. PJesmanja e 
paleve nc fitun do le JCle nc raponet Jamarbcr \'1alhez1 SI % dhe Ervin Kalenu 49% me 
perJasht1m le periudhes dcri ne shlycrjcn e plote te huase nga Ervin Kalem1 tck Jamnrber 
Malltez,. ku pJc.smarr.ic nc ti1im dote JCte Jnmart>er Mnlltezi 60 °~ dhe l:rvm Kalemi 40 ° o \le 
nenan 2 pika 2.8 kane pcrcakruar sc shuma e perbashket e rrogave tc Ervm dhc Ela Kalelll.lt, do 
te jete c barabarte me ate te qerase qe do te perfitobet oga Jamarber :\lalltezi sipas 
kontrate-s pcrkatese te qerase. 
~c nenm pika 5 cshtc percaktu3I se den ne ,hlyCl)en e plote te -;humes se ma.rre hua nga 
Jamarber Mallte1.1. Ervin Kalemi nuk dote kete te drejte te tronsferoJe kuoten e tij pa miratimin 
paraprak tc onakut Kuotat e F.rvin Kalcm1 do le barresohen s1 garanci per shlyerjen e huase 
penne:- nJc marre, esbJe s1guruese qe do le lidhct ne te njejten kohe me hdhJcn e kontratcs se 
buase 

343 2 Pone te njeJten date, ndfrmjet Jnmarbfr Malltedt dbc Enin Kalemi eshre hdhur nje 
Konrrate Hua1c me \ir 2420 Kol., dhc Nr. 805 Rep. Date 19.08.2017, pcrpara ootcrcs Laura 
Pustina, sipas te c1h:s shtctasiJama~bfr Mnlltui ijep sbtetasit Ervin Kalcmi hua nc sbumen 
mooctare prej 50,000 euro, me qclllm fn"estfmin ue shoqcrlnc Magnet Gym & Fit Shpk, 
sboqeri ne krljim c \ipcr. pa in1cre.~ npo 11donje shpcrblim. MenJehere ne momcntin e 
shlyerjcs SC huamOIT]CS, kuotat e t)·re do tc ndrysbojne perkatesi,ht Jamarber Malltc.ti 
51% dbe Ervin K.aJemi 49% 

343.J Mc kontratcn c huase nr Kol. 2421, nr Rep. 806 dt 19.08.2017 ndennjc1 shtei.m;ve 
Ja.cnarl><:r '\falltcn dhc El"\m Kalcmi (Huadhcnes) dhc shoqcrise \fagnct Gym & Fit shpk 
(Huamam:s) cshtc ~nc dakort qc t' i jnpin njd hua prej 240 000 euro ki!:iaj sboqcne. HuaJa ne 
shumen 240 000 curo dote pc:rballohet nga huadhcn~1 si ,ijon· Jamarbcr Mallte-1.i SI ~o dhe 
Ervin Kalemt 49~o. 

Pasi jane lidhur kontratal c hua:;4; tc s1pen:atuora. Ervin Kalcmi ko autonzuar ,htetaset Elda 
Guni dhe/ose Romioa Rasanaj, me anc le autoriz.11ni1 le dates 06.12.2017. qc ne emcr 1c 
shoqerise te depoz1tojm: prune RegJi:;lril Trcgtar. \'er1Climm per b.m-es1mtn C 40% le 
pjcscmarrjes nc shoqcri dhe It ndjekm prok1iki:n den ne pa.;;qyrimm c ndf')':l,h1mevc te re1a 

Mesa duket dy vi tel e para, 2017 dhe 2018 shoqcna del me humbJe 

343 4 ~c nje bllok me n&,yre tc zczc le sdmestru.ar prnnc studio Pusuna janc gjcndur shen,me 
qc nc foqen e dale., 07 gusht 2017 pcrshkruhct. 
"/) .'tlagnl!t Gym 21 000 eur 'il,te\i J.011trate ltuaje 
Jl) JSO K .Yhimi i kalol,en tek knntrata e toki\ si pje.'ii., "Ii pale,tri'i 
Ill) .\lagnt·t - Pub. P1c.:n • Pasta 
Kall Ill {111/c kon{en•11casl, 
Lyra 
Kat, J'+ VI qeradhe11ic 
Sltnqule 
1.JJ JO 18 800 mq>trfaqeu 30 000 • 900 000" 

Ne bllokun me n&J)TC tc: 1.eze 1c se~ucstruar tck Studio Pustina me mbi!lhkrimin "10/8'' 
konstatohcn ~ faqcn 9 $hkW1 2018 cvtdcntohct: 
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"Magnet GJm ... Pagat nc.'llo 30 000 lt•ke ... l saniturc .. I ri:ccpsiom.1te .. J instn1k11trf ... Vin!+ El" 
data e /il/1m11 01.05.l0JS -SO 000 ... KontratCI c qera..1c Ab, 0l.05.l018 - 100 000 /eke.• - 50 

000 
Komrutut e pun,-.,1" ... 

~I:! faqcn dati! 10 shkurt 2018 gjcnden shenimet ··Pub, A11wricu11 Bar (Jfagnet Bur). Kontrut, 
l>tuhkcpunimi Abi - Gem,. I 00% pro11ar Abi. Ge11ti Jo mari 25 "• ti fttimit, lnn•s11n11, I 20 
000 - I 50 000 Euro, rv - 20 cop, (60 65 miliom,,). Bankt1r. G1d1111t ~atim,. Fom, Park,nu 
r.,,·;p1) i ri + korrsc. Im .";Uim1" 

Ne: faqcn date 22.02.2018 ne fonnen c nJi! tabele gJenden tc dhcnal s, \ ,jon 

Sl,pk 
Parking Bar 
-rqcra 
S1pt N,pr 

V-,jojn,-; tc dhc11a nefaqen dari! l3slilwrt 20/8sl ,·11un; IMMO· 
I J Rew Ji: hi:nen dt 12 
l) KaJ1JM.a/c IS -+ /log biinko Sucln 

Palnta 

Nipl 

3J 17 dt·klamm, ti: __ (c polau,~rhmc) + /otolwrta + kontrata pune 
4) Kontrata pfr bunalam - Pub, 

13 000 eur 
11 l{rd;,• 13 ()()(} Eur 

Ko11tra1;; lmaJC Ab, - /.\-IMO deri Ill 150 000 euro 
Xl11mi' 

'-le: faqcn 5 J,m.ir 2018 nc fonm.: skemc ~htc paraqnur 
Pult:stra \"/PT Ku.,;a l~ (c polcxucshmc) 
Pub-N1pt 
Park - Sipt • c1dn11111s1ratu 
R-8 
Rc:st 
KopIIII 

Keto shcnimc. ne fak-t dukct s.e gjejnc pasq)'nm edhe nc dokumenta pa.'ii me ~htojct.11 c kontratcs 
sc buaje (per in\'Cl>Um pcr start up ti: shoqerise). nr Rep. 293, nr Kol 143 dare 15.02.2018, 
para notercs Laura Pustina, te hdhur ndcnnjct ,bteta.,\c Juma~r \,falltcz1 (Huadhene<.) dhc 
Shoqeria Magnet Gym & Fn shpk tc c1lct knnc ncnshkruar kontratcn e Huasc (Per in\'Cstim per 
~tan - up tc ,;hoqcris;;) nr Rep 2421 Kol 806 dale 19.08.2017. ka.nc rcnc dakon qi: e,htc c 
ncvojshmc ttc shtcr:a,i Jamarber Malltcr.i t'i japi njl! hua ,ht~ prcj 25 000 euro, me 
qcllim per in,•cstfmin per start up tc shoqerisc Maxnct G) m & Fit shpk 

Gjithashtu hdhct nJe ~htojcc 2 e kontr,m:s sc huajc (per invcstim per start up te shoqerise). nr. 
Rep. 233. nr Kol 516 date 20.03._2018, notcrc Laura P~:.tina, ndermjct shlclas\c Jamarb<r 
Malhczi (Hwdhcnes) dhc Shoqcna ~lagnct G}m & Fit ;;hpk (Huaman-es) tc cilct kanc 
nenshkruar kontrut~ c Huasc (Peri"' cs1im pc:r stan - up re ~hoqcrisc) ru. Rep. 24~ J/ Kol 806 
date 19.08.2017, kanc rcnc d:lkord qc eshtc e ne-.ojshmc qe shteta:.i Jamarber Malltni c' i 
japi njf bua shim prej 15 000 euro. me qcllim per in,·estimin per stan up tc shoqcrise 

Magnet O)m & Fit shpk 
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"ga aktet e administruara cshte C\idcntlL'lr edhe nJe shtojcc 3 c komrotes sc huajc (per i11n:.5trm 
per srart up ti! s/ioqfrisi). nr R.ep. 255. nr Kol 558 dale 27.03.2018. noterc L.lura Pustina, 
ndennjct shtctasvc Jamarber Malltc-Li (Huadhenes) dhe Shoqcria Magnet G)m & Fit shpk 
(Huamarr~) te c1kt k,1ne ncnshkruor kontrnten o Hun.sc (Per im·estim per start up Ji 

s/roqcnse) nr Rep. 2421 Kol 806 dn1e 19 08 2017 kani: ~ne dakord qc csht~ e ncvoJshmc qe 
shtcia.s1 Jamaroer Matlteza t1 J0p1 nJe hun -;btcsc proJ J 1 000 curo, me qcllim per mvc:st1mm per 
stan up te shoqcnse \fagnet Gym & Fit shpk 

344 '-.e njc bllok me nKJyre 1e 1.eze tc sekucstruar prane studio Pu.stinn. me mbishkrimin 
"2018" e\ identohen keto shcnimc· 

Tek i njejti bllok nc faqen c dates 05 prill 2018. konstatohet· 
H.P. Pronar rrual/i ARA .. .(i palexue.slriim) 
.\fr ptraji!r.1i 9000 m2 (-::: 9000 m2) 
Abi me pirafer.,i /000 ml.((:::. 1000 m2) 
Paraqllel njc slcemc e tokils J..'11 evide1110l1en emrut e /amiljew Salwgu dhe l/agami. 
Hompdan 1e marn• 1000 m. 
UIJ0-3000 ( 1100 nukda/lollt't qarteJ 
K.S Shrese Jcontratt· me: pronurJI c rrual/u per Ara-rt p1esa 8 lcatisht• 
Pj~o e 11 le.ates/, pub + gym ti belier 111,: b/erjc 
HP -A bi do jape re gjrthe tokiin tel; Sal,ag pi:r /IP 11e kcmbim re 8 lcat ARA 
Xhim - lcontratc Jcembrmi 
(e palcxues/rme) Diridenri: ..... (e pale.-.:11csl1me) per Sanl Clear (jo c qarte) 
ZhanCJa (JO 000 lelcc) 

Kjo shoqcri ka v ijuar le dale me hurnbJe edhc nc vinn 2019, 2020, 2021 

Nga analizimi i Lt brave 1e blerje:. tc shoqerise Kontakt sbpk me NIPT J92 I 08006V, nc rapon 
me bkrjet nga shoqcna Magnet Gym & Fit me '«PT L72022010B rc-a.uloJnt: tc deklaruara 3 
foturn pergjatc periudhcs 01 05.2018 den me date 30 04.2019. ne nJe vlere l0t.ilc preJ 2,349,480 
leke. 

344 I Shoqcria .. MAGNET IMO"' SHPK me 'lipt l.817U03JD eshce thcmeluar ne dace 
11.05.2018, me zyra kryesore ti! shoqifr1se nc adres~ ''Njcsra Admm1stra11w: nr. 7, Rruga 
Frosino Plaku, Kompleksi \-lag11c1 ob1ekti "Ara", kati , clytc", Tiran~. Kjo shoqcri. eshti: 
themelun.r nga ortaJ.."U I vctc.m me I 00% te kuota\'e, shtetas1 Jnmarbcr Malltezi, ndcrsa 
adm1ru:;trotor I shoqerisc c:;hle caktuar shtelas1 Vladimir Xhcka. Kapitalt i thcmeltmit cshte 
100 lek '\'ga kcqytJa e te dhenave nga ck.straku h1storik I shoqensc rezullon se ky subJek1 
trcgtar ka deldaruar c·mail nfo studiopushn.1 a ynhoo.com dhc :--Jr. Tclcfon1 0692136996 
Shoqcria ka si objekt akth·itcti: l'cprimtan nil fi1s/1i:',1 e pas11rfre mt: pa:.rmu: c· puluajt.Illme . 
... Sl11tje - blt·qe te pa.furfre ti! poluajfshmt•, Dhi!nie me qira ... : Mir~mbajlje ...... it JUitha 
reprime\'i: admimstrati,•dligior" per adminisrr,min e pasun,·e It· pa/11u11shme re \'Cta ose re 
personm·.: ,~ rrelt• P1csemurqe m: sltoqeri tro!gtarc, .Pa_-.1 eshtc thcmcluar shoqcrio, me anc 
le Prokwi:s sc Posa~me me ~r. 1018 Rep dhc :-,./r 441 Kol .. date 11.05 2018, c mbajtur parn 
notcres Laura Pustma. shtctas1 Vlad1m1r Xheka (i bir1 , Ushraraku1) ... . u ka dhcnc te drcjtc dh~ 
kompctc::ncc le plot~ shtet&:'e. Elda_ Guni, Romina l_f Hanaj dhe! Jola Haxbistasa. qe le 
kryejnc l¢ gjitha proc~u~t l~gJorc pc~ ~~•stnmin c saJ ni: QKB ~e dt 14.05 2018. shtclasja 
Elda Guni. ka berc rc:&11stnnun c shoqensc. 
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Sc date 20.08.2018. cshte hen: ndryshim i objcktit te veprimtJrise sc shoqcrise. e me 
konkrctisht cshlc shtu.tr· .... Sltoqfr, -ldmini.,trimi ptr admini~trimin dire miriimbajtjen e 
pron~ se pirbashkit ne ~odinat e ba,rimit, adminiMrimi i baslrkipronesise nif ndertesa •• 

'\e date 03.12.2018 cshtc ~re ndryshim i objektit ti: \Cpnmtarise sc shoqense, e me konkretisht 
eshtc: shtu:ir: ··~.Hap;a, m,·na:cltim dlte \l!frytcz,m tc- rdo Jloji d/,e 111adltes1e hare n:storurrtc. 
ltoreleri turizcm.fast food, ,ltskoreka dltc Jojra argetm•se per femije. t:IJ te 11gJC1sltme Import • 
c:kJport ll"> pr0<luk1~w u~ltqmtor cdlw ti: lj·cra, 11c /11nk.'i1011 ft ushtmnit ti ,·eprimtanse s1 me 
s,p.:r. Or~anizim ew?llll'."" te nclryslmu:, elupo:,ra el) -'dnuni.~tnm a11w1entesh piir par/am •• 
Ky vcprim eshte ~ri! nga shtctasja Elda Guni. e cila eshte pajisur me nJe Autorizim le dotes 
27 11.2018, nga -.htct;l!;i Vladimir Xhcka 

Ne kcte shoqcn konstatohet se qe ne vitin 2018 puncsohc:t ndc:r tc tJere edhe sh1etas1 Ber 
Begeja. i c1h me pa.re s1pas vetedeklarimit. deri ne vi1in 2013. ka qene I pun~uar prant: Gardes 
se Rcpublikes .. ~ Shqiperise, !ii ncooficcr. Shtetasi Ber BegeJa konstatohet se ka marre nje 
apan3lllcnt nga shoqeria Homcplan te cihn ai e dekl:iron se c ka marre pa kundcrshperbhm 
meqenese ka qcnc banues ne njc ng11 godinat c komplek.,;it Ptirtv.am. ash kluba sportav Partizani. 
pas, cshte k'thyer nga inu:mimi. Sipas 1ij apnrt:1menti cshre diku tek 127 m2 dhe eshtc troj1uar 
si edhe 42 familje tc tjera. Por n&B aktct nc tc vertelc rc-lUlton se nc: pcrllogantJen e dividen1i1 
te shtcta:m Xhimi Bc:gcja, apartnmenu qc c;:,htc marrc nga shtetasi Ber Begcjn i eshte 
perllogaritur kctij tc fundit (.\l,ih dolcumeutin nii acct 11ga ekspertmu , hard dnn:-,r me 11111/1 
"Xh1m1 B~geja marrje ,J,wdent" kll nc/nqt•11 c part! "Sheet I" 11t perllog,mljct e dMdem,t te 
shtt!tasit X1111m B.:gejo t•shte pasqJruar ni! nJe taheli ti! emlrtuur "KALIAIET PER VJESITE 
NGA XllB• HOMEPLAN .. tshu• pasqJrt1or "BER BEG£.IA." ne ,•itin 1016, me vleresunm ne 
shum~,r 16229 euro.). 

344.2 l pyctur me date 20.02 2024. ~htetasa Vladimir Xl,eka sqnron sc. nci s/,((u ka qene i 
pw1es11ar pfr periudM11 201 I 2013 11ii p~;icio11i11 e .1pecialisfll It-. fi11a11ci.~\ ruf Drt:jtormif c 
PirgJitlul,me re Poiites Shq,pwre. 1\c lidl1Jc me shoqcmtt~ Ma~m:t Imo. deklaron se ; gjitltiI 
infomwcioni fit1anc1ar pfr kite ,~l,oqt·n raporrolu:r tek swdia P11sti11a 

344.3 Gjilhashtu cdhc shtetasa Fatmir Y maj, a cab dcri me 3105 2022 reiultome a puncsuar 
prane. shoqerise Homcplan sh p.k nga dnto O I 06.2022 rezulton I puntSsuar pranc shoqcrisc 
Magnet Imo :;h.p.k. 

345. Ne njc bllok me ngjyrc tc 1c1c. sckucslruar tek studio Pus<ltinn me mbishkrimin .. 2018 .. 
kom,totohet nc faqcn 14 prill 2018 shcnama ne fonnc tnbelorc 
CC (me .fl11r.:1e1if qi? lrt'l:011 slte11JW ardlwr) ng" IMO 2 200 E JI.:. ~/11g;e1i q~ tr4!gon ardlwr 
ngaABI . 
. Vi kr11h isluesliJmm, I 000 ml. 
··SD I ... ka shcnime ne shifra ... 

Ne fleten t dates 15 04.2018 e.sh1e pamqitur nje grafik qe duket sc pasqyron toke dhc poshtc 
shcnimct: ··1J kl-ml>im lOOO m2. 2) If 1000: J) Blt"fJe D11'", 

Ne faqen 26 prill 2018 gjenden )hi!nimcL: •· Mag,1t111.\-10 
I} Apart -; 2) P11rldm1 - 3) Bar - ·• 

Ne faqcn c dates 17 maj 2018 gjcndcn shcnimet .. .200 000 euro XJum, si dfridt?nt ... 
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Ne faqen c dates 10.11.2018 gjcndcn shcnimct -:1 \ijon: 

.. AB/ QKR ....... (e paie'meshme) ; QKR-s~. Dek/aratut t' tat,meve DIVA 2011 Raponi i 
konrrollit Pastrimit cc Para\·e. Rapo,•ri , ko111ro/llt /C1trmor I .. 2 Alma Balilo •.. " 

~e bllokun me ngJ~n: te LCt..c le sckucstruar tc.:k Studio Pustino me mbishkrimin ··20/lr' 
konstatohcn k dhena ne hdhje me shoqerinc \lagnet lmmo ku nder le tJera shenohcl •• Kontratc 
hua/t Abr lmmo d~•n / 50 000 .:11ro. X1111n1 ... Ne , ijim nil faqen e dates 3 mars 2018 eshtc 
b<:rc shcnimi .. Konrrat~,; l111aJL (ufirmos .. ( .. + Lodi). 1/ua e Xhimit ... cl).·• 

345 I ~g3 kontratat c admmistruam rerulton se, me Kontrat~ e Huaperdonnut me nr. Rep 
1045. nr Kol 456 dot~ lS.05.2018. par.t nottr~ Lauro Pusuno, lidhur odcrmjet paleve 
Sboqeria ··Homeplun"" shpk (Huadhilncs) dhe Shoqeria Magnet I.MO shpk (Huamarres), 
cshte bere kalimi nc perdorim per periudhe 9-vje(are pa asnje pagese i ojii pjesc te 
ambienteve, konkretisbt truall qe buadhcnisi i ka nc zhvillim sipas Lcjes Zhvllllmore te 
~dertimit Nr.8427/10 date 18.10.2013. Arubjcu1i objckt i kesaJ kontratc.: dote pl:Tdoret ngn 
huamarres1 SI, 1lmhjent parlumi automjctc.sh dhe ~do IIOJ almviteu qe huomarres1 C shikon te 
ar-;y~hme \le mb3rimin e afatit ti: kontratcs huam!Uresi dctyrohct te liroje ambjcntin nga te 
gjilha p.1jisjct e \'Cndosura aty dhc: Ci dorczojc ambjcntin huadhcnesi me proces verbal. 

Pra si~ mund te shihct. sbtctasi Jamarbcr \falltezt. pcrve,; perlitameve qe ka mam: den me taru 
nga shoqeria Homeplan sb.p.k. duke mvestuor vetem nje shume preJ rreth 45 000 euro, i Jcpet 
odhe per nJe periudhc 9 vj~are, pa osnjc pagesc arobienti qe pcrdoret pc:r parlcim automjetesh 

345.2 Me kontraten c huasc, (per invcst1m per start up te shoqc:risc}. nr Rep. 1112. nr. Kol. 
482 date 22.05.2018, notcrc Laura Pu:.tina. ndcrmje1 shterasve Jamarbcr Mallte-L1 (Huadhcnes) 
dhc Shoqeria Magnet Imo shpk (I luamam.:s) csbtc rcnc dakord qc sb1etasi Jamnrbcr MalheL1 
t'i japi njl! hua prcj 150 000 curo. me qcllim per invcsuman per start up ti: shoqcrise \ifagnet 
IMO shpk. 

Ne \.1JUD. rc-mlton te JCte ncn.shkn.tar cdbc OJC ala Shtojcc I e kon1ra1es se huajc (per IIIH'sllm 

per start up te shoqeril·i!). nr, Kol 2608. nr Rep. 919 date 26.l0.2018. notcrc.: Laura Pust ma, 
ndennJct :.htetasvc Jamarbcr \ifnlltw.1 (Huadhenes) dhc Shoqcna Magnet lMO shpk 
(Huamarri:s) tc: cilct kanc ncnshkruar kontrntcn e Huasc (Per 1m•e.st1111 p<:r start up re 
shoqerisi.1 nr Rep 1112. Kol 482 date 22.05.2018 kane rem; dakord qc eshte c ne\'ojshme qc 
shtetasi Jamarbcr \.fallte.11 t'i japi njc hua sluese prcJ 25 000 euro, me qelhm per invc.,1imm 
per :;ton up te shoqc:nse Magnet IMO shpk. 

346 Mc nr Rep. 2919, nr_ K_ol 972 date 09.1l.2018. para notere Laura Pu-;nna, lidhc1 shtoJce 
2 c kontral~ sc huasc: (per uwesum per start up le sboqc:rise). ndcm1Jet shtcrasve Jamarber 
Malhe1.i (Huadhenes) dhc Shoqcn,1 Magnet Imo shpk {Huamarres) pcrfaqesu.ir nga Vladimir 
Xheka. Ne _kontrotc pasqyrohet se duke qenc s.c:: Palet kanc hdh_ur mtdi:. tyre nJe kontrate huaJC 
(per m,c:stam per :;tart-up te shoqe~sc) rep 1112 kol 482 date 22.0S.2018 (notere L Pusttna) 
dhe Shtojccn I te kontra~e~ s_c hUil..~e_nr rq, 2608 ~ol 919 date 26 I 0.2018 (notere LPustina): 
Palel kanc konstatuar se esbtc C nc,o;shmc cdhe OJe s~umc shtesi: per Start - up le 31.tl\'itetit le 

shoqcrise. Oruku Jam31bcr MalltC21 ka shfaqur dtspontbilitctin per tc ceduar shumcn e 
nevojshme per mvc:stim per .start - up te shoqensc. 
Net1i /: Palct c kesaj shtojcc 2. t~.k~ntratcs ~Mc renc: d~kord qc ortaku i ve1cm i shoq Magnet 
IMO sh.p.k. Jam~r Mall1e11 t ~ Japl ~~~ shoqene nJe hua nc shumcn prej 10 000 euro me 
qcllim investimin per $131'1 - up te shoqcnsc Magnet • Imo sb.p.k. 
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Nem 2: Shoqcrin do le jete c del)ruar Cia kthcjc huam: hul1dht!nesit me kcrkesl!n e pare le tij. 
ml! paJashum le rasit kur ortak{:l me vcnd1m unamm tc tyre vendosin ndryshe .. 
Neni J: ... Palet e kesaj ~hlojcc 2 le kon1mtc:. kani: rene dnkord qe shuma e hua.-.c h: pcrdon.-t per 
investim nc shoqeri sipas planit le bzinesit 1e miru1uar parapraki,;ht nga ortaku i ,ctem i ,;aj dhe 
per kelc ar..yc ajo te dcrdhct drej1epi:rdrej1i: nc llogarinc e shoqcrisc ... 

\iderkohe konstatohet ~ ,ijon in,·e:.1imi i shte1asit Jamarber MallteLJ, nc :.hoqerine ."1agnet 
Imo "'h.p.k. Me shtOJcc, te kontrolessc hu3sc, me nr. 179 rep nr -l25 kol date 20.02.2019. para 
notel'l.--s Llura Pustma. shtetasi Jamarbarer Malltez.1 ne c1l6ine c hu,tdhc:ncsu dJ1e shoqcna 
\fagnet IMO ,h p.k.pcrfaq~unr nga shtctnsi Vladimir Xhcka.. ne cilusim: c huamarr6:it, b1cn 
dakon qe ortaku i ,eti:m i shoqcrisi! Imo sh.pJ.:. t'ijn~ hua kl~j shoqer,e shumcn prcJ 30 000 
euro me qcllim invtstimin per stan up te :.hoqerise Magnet Imo ~h.p.l.. .. ne reference tc 
kontrata, c tc huase 1112!482 date 22 05.2018, ~h1ojCJ1 26081919 date 26.10.2018 dhe shtojca 
2 2919 972 date 09.11.2018. Shoql!ria do U! jet~ e detyruar t' i 3 kthcj~ huanc huadhencsn me 
kerke:.en c pare te tij, me pi:rjashtim 1e rasti1 L"Ur ortaket me vendim unanim te t}TC vendosin 
ndr)~hc 
N 3 Kushtct spocifikc: Palet e kesaj ~1i1ojcc ' tc kontrntcs se huase kanc n..-ne d.1kord qi: kjo 
bua t'i jcpet ~hoqerise pa intere.:., kolatcrnl apo ndonje kusht tjeter. Huaja ne shwnen preJ 
30 000 euro do le trasnfcrohct huadhencsi ne lloganne bankan: 1c: huamam:si1. PoJc1 e kesaj 
sh1ojce 3 te kontrote:, bnc renc dakord qi.: shuma c huase te perdore1 per investim ne shoqeri 
sipas plamt le biro¢$il te mirntuar paraprakisht nga ortaku i vetcm i saj dhe per kctc: ar:;ye ajo 
le derdhet dreJlqx.-rdrejle nc llogarinc e shoqcrise ... 

Kjo ,;hoqc:ri, nuk n:zulton le kc:tc: ndan: dividend, pasur pa.rasysh akllVlletm e saj. 

347. Nga an:ilizimi i Librovc: le blcl)c::. le !ihoqcnsc Homeplan ~hpk me :--.rPT K8l803020E. 
neraport me bler)et nga c;hoqcnn Magnet IMO me~ LSI 714031O ruulloJne 1edeklan.1.1ra 
fatu.ra pcrgjatc periudhen 2018- 2019. ne n,e vlere totale pNJ 4.331.302 ltkc 
Nder 1c: rjcra rc7Uhon :.e ,h1c:ta.,1 JolThlrlx-r \fallte-11 ka fa1uruar \fagnc:l f\.1O (II futura) ne 
\'Jere 101alc 8.418.395 ld,c (/a111ru 111,·st11tln 765,309 lt:ke) ne periudhcOJan.lr dhjctot 2020 
dhc ne vleren 6.007. 142 leke (/ut11ra me.w1arc 1 002.381 ldreJ, ne penudhcn jonar - dhjctor 
2021 
,3-$7 I KJo shoqi:ri, konstatobcl sc nc menyrc period.1kc ka f111uruar komparu te cilat nc: fokus 
kan! ,;i obJekt ak1i,i1e1i "shi:rb1m IL'l1:/0111k/ca/l n:111,:r ... '-lga aktct e ~ekucstruara prnnc Studio 
Plli.tina re1uJ10Jne ndcr le lJc:ra 1c: dhcn.a te llogansc bankare pranc Union Bonk me nr Al.05 
214 t 1302 011 'l 4105 7502 011 3 nc ld,c, ku \'~0hc:n ndcr h: tjcra disa le dhcna si me po!;hte 
,ijon· 

. pcrgjatc:, int 2021 shoq Volans~h p.k. bcn page.:,.a per ~hoqcnnc ~fogncl Imo !>h.p.k. nc 
vlerin 411 036 kke per qera ne mlli1jin janar 202 I (:il,oq l'olan.t flr.p k me .\'/PT 
l.91Z1J006J. r-..--:11//011 l' themtl11ar 111,· Jatc 11.10.20/9 m.: ob;dcJ kom11/c11ce frt•gt11rc 
et;lcll/1 ,--emu • .. Kio slroq,•n k,1 kt1lru1r 11€ .sta111s pa.m• me dati! ] /,0/,1022 uh,• 
aklu,1lul1t c,l,1.: C ~·N.".':Jl.~lruar) 

. nc muajin jnnar 2021. ben pagcse qeroje nc vlcrcn 441 942 lekc shoq Avorio sh p.k 
(jhoq Awmo ilr.p.k. me S/Pf l.9UU0J0T, re:11/ton e thtmcluar me dute 11.10.10/9 
... Mc date 17.01.1011 i'.ilrt,; pe:u/111ar aktmtcfl I kl"-SaJ fhoq,·ne dhe aktualuht eshte c 
(regJISlruar) . 

. ne muaJin janar 2021 hen pagcsn cdhe shoq Bclhster Call sh pk nc \'leten 275 054 
leke. (shoq Iklluter Call 11 the~luar nu: date I 1.07.2016 me oh;ekr ,-epnmtune call 
cen~r el) me NIPT l6Z(}()W4JO. re;ulton t•· jete themeluur nga slroqena Dayraclre 
Limlled 1Jroqirl e themeluar /cjo e f1md11 dhe qe W!pron ne haze ti ligJII Ii slrlt!tit Ii 
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Q,pro~ . ... Mt• dare /9./0.1010 nt-; QKB ,-:,/,fl• P'"lf)l)Clr mhy1lt11111 I urtctlml ku fct.1l1111e 

sl,faqet ,/1oqi!na Pap1°tw I 1111,tnl g11tl,m/1t11 1/r<Xf tJ1p1wr,•). 
• nc musjin janar 202 l. shoq \t.1~1{1!1 Imo sh,p.k. i pagu,m ~htcw.sit Jamnrbcr Malltczi 

qera mujorc ne vlcrcn 650 45, kke. 

'.derkohi: qe shoq Homcplan sh p.k me dt I'\ 05 2018 me kontmtcn nr I 045 rep nr 456 kol i 
k1shtc dhenc shoqc1i~ Magnet 1\10 sh p.k nJc trunll ne pcrdonm per 9 ,.;jet pa usnjc pagcse, 
tashmc shoqeria Mngnct 1\10 ~h p k. pcrfuqcsuar nga Vla<lunar Xheka, me kontroten e qerosc 
date: 15.06.?019. 1 Jcp me qcra shoq Homcplan sh p.k. njc sip te pargjithshme prcj 37.2 m2 
'Z) ri-. nga t1: cilat ,1p md,, 1duale 20 6 m2 dhc sip ballkoni 16.6 m2 ndodhur ne ffl.lgn Frosma 
Plaku, katt 3, objckti .\RA (Struktun1 l-:B) nc Tirnne, me afat deri me date 15 12 2019 
kundrcjt 500 curo ne rnuaj. 

Me kontrntcn c qcrasc date 01.08.2019 shoq Maguet Imo sh.p.k. ~rfaq&.uar nga Vladimir 
)..nekn. i jep me qcra shoq Homcplllll sh p.k. nje sip 1e pergjilhshmc prej 47.4 m2 l) re, nga re 
cilat sip indh 1du.1k 31 m2 dhe sap c pcrbashkct 16.4 m2 ndodhur ni: rruga Fro~inn Plaku. ka11 
3. objek1i Alt\ (Sin.le.turn EB) ne Tirane, me 11fn1 dcri me date 30.12.2019 l1.tndrejt 500 curo 
oc muaj. 

Vijimi i lidhjo !>i kontratal-"t! ti Jipirma"jt!..\ pfr :/1villimin f! ndirtimit 

348. PC:-rgjatc vi tit 2018 lidhen kontrala tc tjcrn s1permarrje me shoqcrine e ndenimtt Kontakt 
sh p.k . ku kon~tatohct se fam1lJet heqin dor~ ng,1 J)(.-rtitimi i pJescs takue:;e nc pasunne me nr 
3 182 ZK nr 8220 me sip 315 m2 me prctcnd1mm se e.-.htc blcrc nga shoqena sipermorrc:-.e. 
Konstatohet sent nj~ nga kl!to kontraw perdorct tenni ••bferi me para te rhata" qf e,htc term 
1 pcrdorur nc dcklanmm c tij nga shtchts1 Jamarber Malltcw (sh1h deklararcn e pasunsc 
dorczuar na ILOKPKI ku ne pJcscn konlidcnc1ale k., dcklaruru Shpc11:ime /ami/j,m.: ti 
tirhequra ni para te thata ngu lloguritc lxmkan - JO 298 ,uro dhc Shpe11:imefa1mljart· ti 
tirhequro ni para ti thato nga 1/ogariti ba11kare J 000 000 /eke) 

348. l. Mc kontratcn nr 153 rep nr 87/1 kol dt 30.0 l.2018 shtctasct Tire Dedo (Lu:i). Shpitim 
Luu dhe Fotmir l.u:.i, nc c,lesine e pales pronnre. kani: lidhur kontrate me shoqfrine c 
odtritmlt Kontakt sb.p.k., ni: calc:-.inc c pales sipermarr~. ku obJekt , kcsaJ kontratc cshte 
ndcrtimi i nJc komplcks1 shumefunskional me parkimc. dcpo, dyqanc. dhe apanamcnte sipas 
kushte .. c urbanistikc dhe lejes se ndertimit tc miratuar nga Bashk.i:1 Tirane Pala pronare, ve nc 
dispo1.icion tc pales sipcrmam.-se pasuritc nc bashkeproncsi nc pjcse te pandarc. lloji 1ruall, 
sipas vc:rtetimcvc IC pronesisc SC lcshuara nga ZVRPP Tirane. 
. Pas nr regj hip 08 dt 10.01.2018, nr pas 3/215 ZK 8220 sip uualh S2 (St 3294 m2 Sn• 

1467 m2). rruga Frosina Plaku Ne kctc pasuri esh1c bcn: komcnti nga rcgjistrucsi: "'Mhi 
Jce1c tnu1/I 1a11i ob1ek1c1 J.-173,.VD wl 17 /aqa 241: .Vr. 3,/74/:VD, \'ol 17 /aqa U3, 
31/75/ND \'Of 17 faqa 144. 311761.'\JD \'OI 17 faqa 145, J1/771ND wl /7 fi1q,1143/178, 
J//80, J//8Jh.VD" me inskriptim nr 471 <late 18.03.2008. K) vc:ncum c:.htc i vlcfshem 
•,ctcm per sip uualli. 

. Pas nr re&) hip 916 dt 21.09.2013, nr pas 3/160 ZK 8220 sip trualli SI (St 390 m2 Sn 
130 m2), nuga Frosina Pl~, me inskriptim nr. 471 date 18.03.2008. Per ketc pasuri objekt 
zhvillimi do te Jctc vetcm sap qe ndodhct brcnda 1sb Klubit Panizam. 

. Pasuri nr regj hip 98S dt 06.12 2017, nr pas 3/112 ZK 8220 ~rshkrimi "Nje trua/1 1 firi! me 
sip 480 ml I n.Jlhet e ~:e1_ra ~ parablcrjes. pulCJtr~ e basketbo/111, /awmrer,a Godir,a I /cat, 
/club/ dhe palestra. n1e pJese e /olca/11 K.Parr,:am. magazina //cat e lclubit Part,rar,i, pjcsa 
11 parkul dh~ oflcina e 21 dhjctonr. dushet e Klubit Parti:an, -'' dM ndirte.rat qi do ti 
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pri\-01i:0l1err° Komcnte nga rcgj: \\b1 kete truall poLicionohct ndl:nesa 3/175 ,o, vol 
17 faqa 244 
Pasun e re&i ne regj hip nr. 986 di 06.12.2017. nr 3/J 14 /K 8220 pcrshkrimi ",\jc tntall i 
lid; me· !ilp J 5i4 1111, ; ,,ji/,~1 t• drt')ltI I! parablerjes. pal~Hrt1 I! basketbollit, /Ql .. anten~ 
Godina I kat, kluhi cl/re poh•stra, nJi; pjesiJ (' lokal,t K Purti:umi, magazma 1 l«1t t' Klub11 
Parti=ani, PJt'Sa e pcirkut dire oficina t: 21 dlrjetont du.,;/,et e Klttblt Partz:am .,·, dhe 
ndcrtesat qi! do re pri, ,w=olwn" Per k~ti! pasuri objekt zhvillimi do H! Jet! ve1~m sip qe 
ndodh¢t brcnda ish K.lubit Pan1taru 

Pala pronare deklaron ru11hashtu se, nepennJet kesa_i kon1ro1e. jep pelqimin per perfshirjen ne 
zhvillim c!'dhc te pasurisc me nr. 3'182 ZK 8220 me sip 315 m2 me persh.krimin "'Truu/1 me sip 
.315 m2 ni hasl1kcipro11es1 mefamilje11 llugami dl,e Begeja", me qcllim rri1jc le koclicicntit W 
ndemmit. duke deklaruar gjithashru se bie dakord qe per ketc pasuri. nuk do te kcte 
preteodime :.tktuale ose ne te ardhmcn per te pcrfttuar oe kembim sip ndertimore, pasi 
kjo phuri pavaresisht se esbt~ c rC$tihtru11r ne ZVRPP nc cmtir tc basbkcpronareve 
Salia~a. Begeja dbe Ltagami rcalisht nuk i pcrkct pities pron.are por esbte blere ngo pala 
sipermarrese. 

Palet bien dakord qe zh-.illimi do tc realizohet "elem per sip e uuallit qc ndodhet brenda ish 
Klub1t Panizani. Gjithashru JCP pclqimin per shka1crrimin e ndencsave ne bashkeproncs1 ne 
pjesc tc panda.re .. citohen 11 pasun 
S1pas n 3, pal:l prone.re nc pc:rputhje me pJescn c.. s.iJ takuese nc truall, do te mam: nga pala 
s1pennarrese. s1 kompens1m per ttuaU111 me nr pas 31215, 3/160. 3, 1 14, 31112. 25% 1c sip se 
odcrtuar mbi kcto pa~uri ... Per pas me nr. 3/182 pala prooare bcq dore oga perfitimi I 
pjeses takuese DC ndcrlim duke qeoe SC kjo pa-.uri eshte blere DR• pala sipermarrese. Stp 
e legaltzuara nga persona te trel~ do te zbriten nga truaJli i pales pronarc pas1 keto sap nuk 1 
1akojnc me kesaJ te fundit.. ... 

348 2. \.1e kontratcn nr. 152 rep nr. 86'1 kol dt 30.01.2018, shtctesja Hamlde Budo, s1 pale 
pronare lidh konlratc me shoq Kootakt sh.p.k., nc cilcsine e pali.:s sipenn:uT~~ parn notcrcs 
Laura Pustma Pasuritc c cituara dhe permbaJtj.i ~hie e nJcJte si nc kon1:ratcn e mcsipennc me 
nr 153 r1.1> nr. 87/l kol date 30.01.2018 me shtctaset Tire Deda (L11ti), Shpetim Lt1zi dl,e 
Fatmirluv 

348.3 \'le kon1.n1ren nr 435 rep nr 205 kol di 08.03.2018 shteta.,;ct Xlrevrije Mul/isi, Luljeta 
Qatibi, Jfrrita Bard/ii, Silvana Bello. si pale pro11are, lidhm kontrate me shoq c ndi:rtimit 
Kontakt sb.p.k .. nc cilesme c pali..~ stpermam.-se. P~1.mte c cituara dhc pcrmbaJlja eshtc c 
njeJte s1 nc kon1rc11en c mesipenne me nr 153 rep nr. 87 I kol <Wli.: 30.0 t.2018 me sh1c:tasei Tire 
Deda (Luti), Shpetlm Lu:;i dhe Fatmir Lu:i 

348.4 Konstatohct sc me shtetascn Silwma Bello (Saliaga), lidhet edhe DJC kontraie IJCler 
sipem1art}e me nr 487 rep nr 229 kol date 15.03.2018 p:ira notercs Lauro Pus1ina, me shoq 
ndertimit ... Konta/U'' sh.p.k. ku pasqyrohet c;c, kjo komrati! c!shti: ,a2hdim i kontratfs se sip 
me nr 982 rep nr 299 kol dt 24.03.2010 par:a noterts Gentiaoa Shkodra Posun1e qe vihcn 
ne dispozic1on jane le nJCJt3 c;1310 te C1tuara me Slpc:r dbe 8.Jllhashtu eshtc edhc parash1k1mi nc 
lidh.Je me pcrfshirjcn ne -ihvilhm le: pa-;urise me nr J 182 ZK 8220 me sip 315 m2 
Ne kete kontnue esb1e percal..1Uar se porosilesi do le: perfitojc respek1ivash1 480 m2 
apartamc:nte. 40 m2 dyqan1nJes1 dhc 80 m2 garazh dhe 1arraca 1e shfrytc-Lueshmc (ncsc do tc 
kclc) t! komple~si1 qi! do 1e_ ndc!~o~c:1_ nl! tru:ill~n c s~j ... Porositi!si ka ti! drejti: t"i shcsc 
sipennarrcsit den ne 200 m2 Sip ndcrtun1, tlp nga Sip e s.lJ talrucsc ... 
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N 20. K.10 kontratc shfuqizon kontratcn c sip nr,PS r<.-p nr 205 kol date 08.03.201~ te noter~ 
Laura Pu::.llna, shfuqizim1 1 :;e c,lc:; do tc shtrihet per h: gjicha ato ncnc dhc kushte le kontn11c:s 
qe bien ndcsh me kcte konuate andl\ idualc. nderkohe qc per efekt te doreLimit nc Bashki 
per pajisjc me leje ndertimi, kontrata e meparshme e sip e permeodur me lart dote rua!e 
fuqine e saj dcri nc ,hardhjen c plok te lejes se ndertimit. '\e kete kontralc 01_1e1 edhc per 
heqjcn dorc nga gjykimi i njc pad1e, ku ,hoq Kon1;,kt k,1 pad11ur me objekt kthimtn c shumes 
::.e paguar per pri\'ntizimin 

346.5. Me kontraten per :d\\'illim dhe ,hkcmbimin c pasurivc tc paluajtshme. nr. 393 rep nr. 
186 kol di ?8.02,2018. par3 notereli Lalli\\ Pu::.tm3 sluettwl Min11jc llagam,, Adela f'a.Hli 
(1.lagami). Ardian Lle1gn11, Ruc/rna Uaga111/, Argjend l'a/01, Folrl Tafaj, Ario Slte/111 
(1\ r-: \ ·Ui), Artan Ver .. •vol/ E::rvi11 llogami, Al.:ksandro Llagomi, Artur llagami ne cil~me 
c pale- pronare dhe sboq Kontakt sh.p.k. nc cilesine e pales ~ipc;nnarrcsc. kanc rcnc dakort pt.'r 
zb, ilhmtn ncpcnnJel ndertimit te nje komplck::.i sbwnefunksional me vendpark.ime. depo, 
dyq:mc dhe apart.uncntc sipss kushtcvc urbanistike dhe lej<.-s sc ndcnimit tc mmnuar nga 
B.\Shkta T : anc. Pala pronarc vcndos ne dispozicion te pal~ sipcnnarresc pa:surite ne 
bashkcproncsi ne pjese te pandare, lloji trUall sipas vcnetime\'c 1c lcshuara nga 7VRPP si me 
poshtc: 

a) Pas c: n:gj ne regj hip nr. 775 dt 21.11.2016 lc ZRPP nrpas 3/188 vol 19 faqa 235, ZK 
8220 sip 2280 m2 pershkrimi "1\/jc vip tn1al/1 mhi It-; ci/€11 11dt>tlhen rerrenct lporll\ot: 
(objeJuet) le k111bit ti F1 tbollit Portlrani, m, •·~ • fondodhje rruga Frosino P/af..'11'0

• Mbi 
ketc uuall ndodbct obJekta me: nr pas 3/ 189 '\JD , 19 faqa 236, 

b) Pas c rcgj ne regj hip nr 776 dt 21.11.2016 tc ZRPP Tirane nr p~ 3/194 vol 21 faqa 
236. c ndodhur m: ZK nr 8220 me sip 760 m2, me pcrshkrimin .. Truall me 11Je -"'P pre1 
i60 m], mbi le. c1/in ndodlri!n ob1cktt>1 t 1.\/, klubit re Sportit Partr:ani, ndodhur ne 
rrug,m "Frosina Ploku''. Mbi kcti: truall ndodhct objekti me nr pas 3,173 vol 17 faqa 
242. 

Shkembim1 1 pasurive ti: paluaJtshmc ndcm11et paleve, duke krycr te gjitha regi1strimc1 t: 
ne•.ojshme nc 7VRPP Tirane si dhe duke dorczuar ooh.! scndet c paluojlShme nJcra - tjctrcs pa 
asnjc barre mb1 pasuritc 
Pala pronare dckJaron giithashtu se nepcnnJct kcsaJ kontrotc, jep pclqimm c sa1 per perfshirjcn 
nc zh\'illim edhe te p:burise me nr 3/182 (e cila nuk is/ite pjesi takue'ie e a\nji prej fami/Je•·e 
ti pronare .... por u bk me para ti 1/,ata nga ~hoqcria Kontakt j'/1.p.k. jipa\ detyrimit pir 
privatitim nga \htetl) .per qi!lhm rritJC te kocfic1enl1t te ndtrttm1t. duke dcklaruar gjithashtu 
se bie dakord qe per kctc pasuri nuk do te kete pretendime aktuale osc ne le ardhmcn ixr ti: 
pcrfituar nc kembun sip ndertimore, pas1 kJo pasun pavari::.isht se ~,htc regjisuuor ne ZVRPP 
ne cmer tc bashkcpronareve te fa~iljc:; Begcjn. Sahaga dhc f.lagami rcalisht nuk i pcrkct pale:. 
pronarc por ~htc blere nga pain ,;1pcnnarrcsc. Jc:p pelqimin cdhe per shkatcnimin c ndcncsaH: 
ne bashkeprone:si nc pjese le pa.ndare ... citohen 6 pasuri. 
Sipas n 3. pala pronarc d~ tc marr~ nga pala si~crmarri:se, ,;j k~mpcnsim nc pcrputhjc me pjcscn 
c saJ takuese ne trualhn c fam1les Llagam1. me nr pa::.1J.ne 31188 dhe 3/19-t tc \enc nc 
dispo;:icion, 25 o/o ti sip se perajlthshme ndertimore ... Per pasurinc me nr. 31182 pala 
pronare beq dort nga pcrfitiml I pjeses takuese nc ndirtlm, duke qene se kjo pasuri ishre 
blerc nga pal• slpirmarrese .... 

Me dek.laratcn notcrialc nr. 330 rep nr. 11412 kol dt 06.02.2019 para notercs Laura Pustina 
deklaruesit Undito T_af•!• Ko~~lio Tofoj dltr •lf r~f Tofoj (lrtlsltigi,,,torlt e ti ndjerit Ft1tri 
T•f•/), dek.larojnc se_1a~ plotcs1~ht ~ord ~ te &Jllha kushtet c percaktuara ne kontratcn per 
,..hvillimin dhc shetburun c pasunve tc paluaJtshme nr. 393 rep nr. 186 kol date 28 02.20!8, 
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.348.S I 'l;e njc bllok me ngjyrc tc zcLc. sekuestruar tck ~tudio Pustina me rnbishkrimi~ ·?OJ~: 
kom,t.itohct Tek i njcjti bllok c, identohct nje ,hl!nim ne flctcn e dates J 8.01 2018 ~• \'tJon: 
To/ca (J.M.). ~(!,l'~C tokf., ft•k Union J 10 UK Toi«, (rmga e Dibrcsr 

Menjeherc p:hi familja Ltagami, lidh kontraten c mesipenne nr 393 rep nr 186 kol dat~ 
28.02.2018, konstatohct se nJc: ditc mi: pas. p:isuria e ciruar ne ate kontrate, 1 shitet sh1etas11 
Jamarber MnllleLi, nga d1sa prej bashkcpronareve llagrum Konkrerisht ltdhct kontrntc ~hit
blerje. pasuri e paluajtshme. nr rep. 395 nr. kol 188 dt 01.03.2018 ndennjct shtctasvc Ervin 
Llagomi, Al~k\andro Llagami dl,e Art11r Lla,:umi (Pala shirese), Jamarber l\lalltezi (Pala 
blerAe), me objckt: shitJen e pjcscve takuese ne p:i.sunne nc bashkcprones, me pJ~c ,dcale nc 
truollin me nr. Pas 3/188 me sip 2880 m2 dhc n( truallin me nr Pas. 3/194 me sip 760 m2 lK 
8220 m1ga Frosina Plaku. 
Slutesit si bashkepronarc te pasurisi: m..: nr 3/188 ku zoterojne ne total bashkarisht 114 684 
pJe:.c: ideate takucse te trualltt qe pi'.-rkon me Slfl 380 m2 truall, ia shesm gjithe pjcscn e tyre 
1akucse 114 684 pjcse idcalc shtetasit Jnmrubcr Malltczi, kundrcjt vlcrcs 90 000 euro Ky ~mim 
do paguhct nc llogarine e no1eri1 deri me date 05.03.2018 ncpermjc1 tronsfcncs bankare 
St bashkcpronare te pa.surisc me nr. Jfl 94 ku 1.oterojne nc total ba..,;hkarisht 6 36 pJese idl!.'.lle le 
uuallit qe perkon me :.ip totalc prcj 126.67 m2. ia shcsin gjith..: pjcsen e tyre tokucse nc totnl 
6.'36 pj~e idc.1lc bashkcpronaril Jamarbcr Malhez1 <;mimi i shitjes JO 000 euro. 
Mc urdhcr pagcse te \.inion Bank d.11c 16.03.2018 r~Lulton se Loura Pustino ka bcre pagescn 
prcj 120 000 euro per kcte kontrate 

348.6. Me kontra1cn per zh,ilhmm dhe shkembmun c pasunvc le paluajtshmc, nr rep 478. 
nr.kol 225 dote 13.03 20 l 8. par.i noteres Laura Pustino. le lidhur ndcnnjet shtetas,·c 
Jamarbcr '\-1alller.l dhe shoqeria "Konrak1" sbpk (Pain pronare). 'ii dhe Shoqeria c 
Ndi!rtimit "Kootakt" shpk (Pala sipi!rmnrrese), me obJck1 ndcn1m1n e nJc komplcks, shumc 
funksion:tl me park.unc. dcpo, dyqone dhe ap.trlamentc, posqyrohcl se: Pala pronarc vendos nc 
dispozicion le pale!; stpcnnarrcse, posunnc nc bashkcproncs1 nc pJesc le pandore. llojit truall, 
me numcr pasunc 3/188. vol. 19, fq.235, ,k.8220, me <1iperfoqe prej 2 280 m2 me shcnimin: 
·w;c Hpc,faql' 1n1al/1 mbt re cilc11 ,,Jodhrn tar1o.'llt:I \pDrli\-1,. le lcl11b1r 1efutbollir Parti:am, me 
,·cndndodll)t' 11i rrugin Frosu,a P/uk,1··. "lib, kfo': lnta/l 11Jodlu:t objekJ, me nr Parnne 31189 
ND. ,-ol, /9.fq. 236'' ,e ke1e p~ura sb1c1asi Jamarbcr .Mallte7i rezultoo bsl\hkeprooar me 
186(684 pjcsc dhe SboqEria Kon1akt <1bpk rNultoo bashkepronare me 42/684 pje\e ne 
kctc puurf. 
Gjithashtu. edhc pasurine me numer 3/19~, v?l21. fq. 236. zk 8220. me ~ipcrfaqc 760 mz, 
me ~hcnimin: ",\'Ji sipiirfaqe rnm/li pre1 760 111· mbi It' c,le11 11dodl11:11 rt'rre11er ,;portfrt' re iJh
lclubit IC furbo/111 Pur1i:a11i. Ill~ it•11Jm/0Jly,· 11/: m1gc11 Fro.mw Plaku··,"Mbi kltc ln1e1/I 
ndodlwt obJelclt 1111' /IT Pa.rnne Jl/ 7 3. vol r jq, 2-12 ", Ne ketc pasuri sbtetasi Jamarbfr 
Mallte,J re1ulton buhkepronar me 12/36 pjc:Je Jep &11thash1u pelqimin per shkatcrrimin e 
ndenc!wlvc ... cit~hc:n 6 pas~ri :,..;~ n ~- eshte pcr~aktuar ~. pola pronare, do 1e marre nga pal,, 
sipem1arrcsc, st kompcnstm. nc pcrpu~hJ~. ~c PJc:~cn ~ ~J a.tlcucsc ne truallm c familjcs 
Ltagami. me nr. Pas 3/18~ dhe 3fl~.i le ,~enc_ d1spoz1c1on 25 •;. te sip se pirgjithshme 
adertimor~ qe do 1e Lllv1!lohc1 mb, p:uu~tc obJekt I kesaj ~ontrate. Pjc:.a talcucsc c pales 
pronare me sip pcrk111csc s1p_as katc\c: dot~ ~klo~ct me nJc sh1ojcc cc kcsaj konlralc, pas 
zbardhjcs se lejcs sc: nde':'1mi1 dhc_ para filhm11 le _punamevc. 
Ne ASHK kJo kontratc gJ~ct c: hdhur me ,·cnet1!'1ct nga dolcumcn1c:t h.ipoickorc: per pasuncc 
me nr )I] 88 ZK 8220 me SI~ 2280 ml, lruatl lcu ~cndat obJc:ktcl c klubit IC futbollit Panwuu 
dhc: nr 3/194 ZK 8220 me sip 760 ml. truatl lcu &Jcnden obJcktc: tc ish klubit sportil Partiuna 
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348.7. Me kontratcn e sipcrmanJes. nr rep 436. nr.kol. 206 date 08.03.2018, para notercs Laura 
Pustina, te lidhur ndcnnjct shtetas\'e Jamarber Mallteii dhe shoqcria "ffqmeplan" sbpk 
(Pala prooare), Shoqeria e "ldcrtimit "KomaU' shpk (Pala sipermurrese), me objelct 
ndert1min e nje komplc:ks1 shume funks1onal me park1mc, depo. dyqane dhe apartarnente. 
p~qyrohet sa vijon 
Pala pronare \'cndos nc dispozicion 1i: pales sipermarrese. pasurine ne bash.kepronc:;i ne pjcse 
le pand:u-c. llojit truall. pasuri e regjistruar ne rcgjbtrin h1potekor me nr 08 date 10.01 2018, 
me numcr pa:.uric 3 ·2 ts. ,k.8220, me ~ipcrfaqe trualli prej 3 294 m2 nga 1~ cila1 sipi:rfaqc: 
ndenc.sc preJ I 467 m1 . pasuri c ndodhur ne rrugcn Frosma Plaku KJo pasuri ka shcnimin: 
"Mbi kt:1. trua.'/;anc objektet 3 /73,'\'D, 1·01.17.fl 242. NR. 3//7-1 SD. ~o/.17. fq. 143: nr. 
31175/ND, rnl./7.fq.244; ,VR 3.176/!vD, w,I. 17.fq. 2./5, .VR. 31177/ND. vol.17.fq 2-1, 31178, 
Jf/80: 31181 \D' ~i: kcte pasun shtetasi Jam11rber Malhczi rczulton bashkcpronar me 416 12 
000 pjese dhc: Shoqeria Homcplan shpk rc-.rulton bashkepronare me 543 12 000 PJ~'Se ne ketc 
pasun 
Gjithashru, pain pronarc cshte dakord qc te pcrfshije ne nderttm edhe p~unnc c rcgiistruar nc 
regj hip nr. 1269 dt 05.12.2011 te ZRPP Tirone me nr 3/182, tk. 8220, me sipcrfaqe 315 m2 

pasuri e cila, pavaresisbt sc E.shtc e r~gjlsrruar nc ZVRPP ne emcr te bashkl:prooareve te 
familjc." Saliags. Begeja dhe Llagnml, nuk f pcrket pales pronare, pasi eshte blcre ngu 
pala sipermarr&e dhc pala pronare, pi:r ketc pasuri nuk dote kete prctendime aktuale 
ose ne te ardbmco per te perfitunr nc kembim sip odcrtimore. Jep gi1thashtu pelq1m1n per 
shkatcnimin c ndcnesave .... citohcn 11 pasuri 
Pala pronare, ne pcrputhje me pJcscn c saj talcu~c nc truall, do tc marre nga pala sipermarrc::~c 
si komJX.,'Tlsim, pi:r truaUin me nr Pas. 3 215, 2S % te sip i.c ndcnuar mb1 kcte pasuri le 
pcrshkruar nc n I Per pas me nr. 3/182 pnla pronarc heq dore nga perfitiml i pjeses takuese 
ne nderdm duke qenc sc kjo pa~uri eshtc blerc nga pal11 sipfrmarrese Sip e lcgalizuara 
nga persona te trete do te .1.briten nga trualh I pale~ pronarc. pas1 kiito sip nuk i tnko;ne me kcsaJ 
tc fundit. 
Pjesa ukucsc e pales pronarc me sip perkatese s1pas kateve do tc perc:iktohet me nJc kontmtc 
shtojce te kesaJ konlratc '.iip, pas zbardh;es se leJ~ sc ndi:nmu1 Pala pronare ka 1c dreJtc qc tc 
per.t.C&Jdhe pJesen e saj takut!SC edhe ne objektet c komplcksit \ifagm:1 qe jonc ne ndc:rtim ne 
tn.u31lin e famalJeve Begc;a. Vaqam. Altmehmco. kufitare dhe te ndcnhurrum me sip c toke,., 
se familjcs Sali11ga. 

348.8. ~le kontratcn me nr 630 rep nr 297 5 kol date 07.04.2018 para noteres I.aura ~tin3, 
shtetas1t L"'m, Elton dire Ledio11 Sa/logo s1 pale pronare kanc hdhur kontrntc me shoq e 
ndcrtin11t Kontakt sh p k pcrfaqesuar nga administr.uon Fatm,r Bektashi. ne c1lcsine e pales 
si pi:-rmJrrese 
Pasurite e cituara dhe pcnnbJJlJJ eshte e nJejtc s1 nc kontratcn c mes1pcnnc me nr 153 rep nr. 
87/1 kol date 30.01.2018 me shtctasct Tire Dedo (L11zi), Shpi-lim Luu dhe Fotmir /.uzi 

348,8.1. Mc konlr.lten me nr 965 rc.1> nr. 41813 kol date 07.05.2018 shteta!ii J1ktorSaliaga 1 
pcrfoqesuar nga Allin Hysi, s1 pale p~nare, k~ lid.bur k~ntrntc me shoq c ndc:rt1mll Kontakt 
sh,p.k. pcrfaq~uar_ nga ~dnun,~trnt':n Fa~~,r Bektas~••. ~Y- i _fundit nc cilesinc c: pales 
sipemuur~e. Pasuntc c: c1tuarn dhc pc:rmbaJtJa eshte c nJCJtc s1 ne kontraten e mesi~nnc me 
nr 153 rc:p nr. 87/1 kol date 30.01.2018 me shtetaset Ti,~ D~da (Lu:.iJ. Shpeti111 Lu:.i dh~ 
Fat111ir Lu:.i. 

349. Nga aktct re-.tulton se familja Allmebmeti, e ~o~krct1sh1 Fehm, .Altmehmctt, SJcb,der 
ai II,.,. Alma Sulo, G•·nd Mulbet. Astrtt Alm,.•hmett, Zana Gu"a (Al,mehmetrJ, Arton A/, . . rnU 1.,1, •✓. w L •• -me.lr~tt. Orte.nca BinJalcu (pi,1 aqc.mar me pro,u1re te posa(mt: date U.08.1017 nga Edmond 
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Bi11Jaku) (Pala slritii!,c}. me kontraten e shitblcrjes sc p~unse se paluaJLShmc. nr rep. 2800, 
nrkol 934 date 30.10.2018, para notcre Laura Pustma, 1 shcsm shtctastt Jamarbcr :\la1Jte7i 
(Pala blerese), pJc.sen tal..."Uese nc pasunne ne bnshkcprones1 me nr. Pasuric 3/158, vol 15. 
fq l .,2, Lk.8220. me sip totale preJ 180 m2• me vcndndodhje nt! rrugen "Frosuw Pia/cu", 
rClipekt1\'1shc Arrm, Ali111£'111nc1i J/JO pj1:.se ose /8 m2, me vlerc JO 000 euro. Orte11c11 B1111oku 
J 30 pjcse ose l 8 ml, me \'/ere JO 000 curo; Ft:/11111 A.limehmc!II 6 'JO pjcsc ose 36 ml, me ,•/ere 
20 000 euro. Slcc.•nda ,\fulli,,:i J 30 p1esif °"'' /] ml: me 1•/t•ri.· 6 667 e11ro: 1/ma Sulo (Mullici) 
1130 PJCSC ose J 2 ml. me ,·/er[ 6 660 euro, Ge11c1 Jf111/ic1 2 30 pjesi; ose J 2 1112 me ,·Jere 6 667 
euro: Astrtt Alimrlm1et1 J JO pjesc. ore 18 m]. me l'leri: JO 000 euro; Zn11a Gurra (Al,mlimell) 
JlJO pje.,i/ osc.• 18 ml. me dere JO 000 <!uro ~c total ia shcsin blcrcsit. pJcscn e pandarc ti: 
trualh1. qc kane n1: bashkeproncs1 24130 ose I.W m2 nc truallin me nr Pas 3 158. me vlcrc 
totalc 80 000 euro Pas sh11Jes. pjcset takuese ne pasunnc me nr 3 158 do tc Jene: Jamarbcr 
Mallte1.1 24 30 dhe Fatbardha \.1arika (Alimchmeh) 6 30. 
Basbkalidhur Jane edhc urdhcr pagesa1 pr,mc Union Bank le da1c:s 26. 11.2018. ku cvidcntohel 
pagcsa preJ 80 000 euro. 

349. l l pyctur me date 23.02.2024, :.ht1:tnsi Blmdi Marika, nje prcJ 1rashegtmtarcve le fam,IJes 
Ahmehmeti, dcklaron se, 11 lea nl'd/ir,r njiJ c11wil 11ga administroto c. fmmir Bcktns/111, 11Je draft 
p1.:r ndert1m re piirbashket nil kite /1CJ\lln. Ne talcinu·t me tra.~/reg,mtarel C fjerii le fomi(Jes 
A/,mt•lrmeli Blerrdi es/,(if shprelrur SC n11k nht, dakord per 11dcrt11nm rrga firma Kcmtakt per 
11derrimin e ki!wJj siperfaqe qe kishte ngclur rr_go Klub, , F11tbol/11 Paru:-am Nuk dome til 
Wl;lrdome baslrlccp1111imin me firmfn Ko11takt pas, las/rt,• pakii11aqifJlfi:.° C tif Me ,·011;} meso, 
nga fan11/jare1 c r,j qi: 1rashcg1mtare re fJC're tc familjes Altmelm1cli ia kislim \'/iitur p1ese11 t· 
tyre takuese ne kiiti! pasuri s/1tt'la.\1I Jnmarbiir Mal/re:, Madj£ , s11wcma11 dlie 8/tmdit tif 
,·epronte 11if ti IIJE!Jfen 111c11yre por ai 1111/c prtlllOI. E ka kontoktuar ::,/,f('(CtSI Vlad,m,r J.7,dw I c1/1 
e lea garantuar pfr :zbatm1i11 e kerh'SaW! ti:.' Blendit lidl111r 11111 cilesi11e c p1mm1Cl't. Ve keto 
lcushtc pra11oi qi! 11if kite prone ti: 11dilrtolu:1 dlu: p1.•r ~ipif,faqen ku tthte pro11are 11c11a t IIJ, 
Fatbardlia dlie s1pa.~ kontrati.~ ~ii .upi}nnnrryes sif lidli11r, ka pi!rfit11ar IIJC apartnment 

349 2. Megjithesc si~ konstalohct shoqcna Magnet Imo -ih.p.k. me udministr-Jtor shteiasm 
Vladimir Xheka. nuk dulcet se ka ndonJe aklivitcl ne fusht:n e ndcrtunll, l"e'/Ulton se ajo me 
c1lesme c pales sipcrmarrcse. hdh kontratcn c sipcm1anJcs, me nr 3027 rep nr 1008 3 kol dt 
19.11.2018. para notcrc laura Pu-;tma, me shtet~en Facbardha '1arika (Alimebmeti) e 
pcrfaqcsuar nga dJali i saJ Blcnd1 Marika. rue cilc\ine e pales pronare dhe pelqim dhenes 
shoqfria Kontakt sh.p.k. e perfaqesuar nga adm1n,;itra1on Fatm1r Bcktash1 
Objckti I kesaJ konlrate eshtc ndcrtlmi i njc objekti reLidencial me parknne, dcpo. dyqanc 
dhe apartamente s1pa:. kushtcvi: urbarustikc dhe leJCs se ndcrtmut qc do tc miratohet nga 
Ba:>hkia Tirane Pala pronan: vendo::; nc d1sp1..01c1on h: pales sipcrmarr~c. pj~cn e saj takut$e 
preJ 6 30 pjcsc 1dealc nc pasunnc c ~lojit .truall ~ipas vc:rtcumu te prones,sc sc leshuar nga 
ZVRPP Tirane per pas c rcgi1struar oe re&,1s1nn h1potekor me nr 456 date 06.0S 20 I 5. pasurl 
me or 3/158 lK 8220 sip trualli 180 ml, vol 15 faqa 172. ndodhur ne nugcn Fro~inn Plaku. 
in~pkripl nr 964 dote 06.10.2010 ne favor ti: shoqerise K.ontak't sh,p k. Shoq Kontakt .)h p k. 
ne fo\'Or 1e si: cites cshte ktyer inskrip11m1 1 k~aJ prone Jcp pelqimin e S3j per hdhJen c kesaj 
kontrotc s1p«:rmarrcsc. 
Sipas n 2. pala pronan:. d_o t.e ma_rr~ nga_ pala _!ii~crm~csc. si kompensim per truallin c 
sipcrpcnncndur, tc vene ne d1spoz1c1on per zh_"'ll.1m, nJe npan~c:nt I• 1. Mcqencse ~ip c 
apar1amentc\'e J • l "·anoJnc rreth ~5 ml. ci;hte rCll~ d:tk~rd _m1d1~ palc\'e qc 50 m2 do te 
perfitohen oga pala pron~re ne fom1c? e s~emb1m1t tc_ pJescs ~ \'~c ;ak-ucsc te 1n;14m1 tc vcne nc dispozicion per 1.hnlhm. ndersa pJcsa IJctcr e _?12 qc do le pcrbeJnc apartamcntin 1 + 1 qc do 
tc perfitohct nga pala pronare, rreth 15 m2 $htc:sc do te paguhcn ng:s pala pronarc me ~mimin 

370 



prcJ 30 000 (tridhJete mije) lelce m2. pagt::.t: qi: do i kryhet s1pcnnam:s11 nga pola p~nore_ n~ 
momcntm e p¢rfund1m11 1e objc111 dhc dorczimit tc apart.1menut tek pala pronare. Percaktirru 
dhe pe~hkrinu i pani1mcn1i1 J • I qe do tc perlitohet nga palo pronare ne objektm qc do_ 1e 
ndcrtohet do 1e spccifikohet me nJi: kt\nlratc shtoJce te kesaJ kontrate sipermarr.,e, pas zbardhJcs 
sc lejC!> si ndcrtmut. 

l pyctur me date 20 02.2024 shtetas1 Vladimir :o,eka, dcklaron sc 1111k l kujtoltel gji 11i! lidhje 
me kit~ kontrore. I qcndro11 kontratcs qi: ka 11ii1ultkntar por 1111k ,-slue Jt1rist te bi:Ji. 
mterprctimin e lcontrati-l paH t•.11,tii dw11omist. D, l't'fem ti! t/rQte qe 1·!,oqenu t: tlljl.'Sltte qe eshu. 
krij11ar Ko111akl .1/1.p.k. dhe Magm•t IMO, 1111k ka11i' u.s/rtmar 11tln11;iiliere vepnmtan tif 

pcrbasl,ket. 

Qanesisht nga keto deklarime, c,·idcntohct .se vq,rimet kryhen ne c vc:ne1~ nga shtetasi 
Jamarber Malltezi i cili perdor c:mrat e pen.onavc me le cilet bashkepunon dbe subjel1et qe 
zoteron. 

349.3 Per..a me siper, me kontratcn o stpemwrJes nr. 3080 rep nr L043 2 kol de 24.J l.2018 
para noteres Laura Pustina, kanc lidhur kontratc shoqcria Magnet Imo c pc:rfaqcsuar oga 
adnurustrotori Vladimir Xheka nc cile~ nc r porositesit dhc shoqc:ria Kontakt sb.p.k. c 
perfaqcsuar nga odmimstrJtori Faun1r Betashi, nc cilc:.ine e s1pennarrc:;it Poros11csi eshtc 1 
intcrcsuar pi..'1' realizunin e DJe objelm rezidcncial ne pasurine me nr. 3,158 sip 180 m2 i lloj11 
truall ZK 8220 pasun per tc cilcn midis porositesit sboq Magnet Imo sh.p.k dhc 
bashkepronares Fatbardha ~fanka cshte lidhur kontrata c sip nr. 3027 rep nr. 1008 kol dote 
19.11.2018. Sipc:nnarresi eshti: e 1nleresuar dhe i.hpl'\!h vulln~in qc me financ1me1 e porosilcslt 
te rcahwji: po po u lnifizuar vetcm oc kcto: Dol.."Umcmacionin e ncvojshcm per ndi:nimin 
obje!...1.it, aphkurun nc bl'lshlu per pajisJe me leJe ndcrt1mi, ndcrt1min e obJek1it rC"".ddcncial sipas 
kcrkesavc te lcgjislacionit ni! fuq1, veprimtari keto qe do tc kryhen ne emcr dhc per Hogan le 
porositcsit nc pcrputbje me rrcgulhme1 c kcsaJ kontra1c. Porositcs1 shprch di:shircn dhe 
vullnclm e uj qe 1c kontrnktoJC sipt.~arresin, shoqcrine Kontak1 sh p k. e licencuar nc fusben 
c ndt..-rt.urul, ne mc:nyn: qe kJO shoqen 1e re.ali,.oJc dctyral e lartpcnnendurn Fitinu 1 
s1pennarrcsit 10 %. 'lese s1pclll1llrrcsi nuk dorelOn objck(m oe :lfatin C pamslukuar t..'Shtc 
pa.rnshikuM edhe pcnahtcl 

349.4 Per te nJcJh:n pJ.sun me s,pcr. cdhe ~htcca.s, Jamarber \lalltm, tashme me d!Eslni.' t 
palEs prooarc, hdh kontralcn e sipcnnal"l)C:S me nr 3262 rep nr I I 12 kol , dah: 14.12.2018 
para notcrcs Laura Pustma, me shoqiirine Kontal.1 sh pk. pcrfaqcsuarnga :idnunistro1on fatmtr 
Be.t..1ash1 ne c1lesmc C pales :.1pem1arrcse. 
I\ I ObJeku I kesaJ koou.uc c~hte ndcrt.'mi I njc obJcl..'11 rc.ridcncial me parlume, dcpo. dyqane 
dhe ap.1namc:Jne sipas kushtcve wt>an1S1ike dhe lcJc:s sc ndcrtunit le m,ratu:ir nga Bashkia 
Tirane. Palo pronan: vendos ne dispozic1on te pales s1pcm1arn::sc pasurmc nc ba.shkepronc:~, nc 
pJcsc le pandara. JloJi U'\1311 ... c konkrc:ti~ht pasunnc me nr J/158 7K 8220 sip trualli 180 m2, 
vol 15 faqa 182 rruga Frosia Plaku Barre mb, p:i:.unnc: ~uk ka 
.. .V ] Pala pron::tre ne pCfJ>uthje me pJesi.'n c S3J lakucse nc truatl do le marre nga pain 
sipcnnarrcsc si kompc:nsun per trualhn me nr pat> 3 I SS, 25% te sip se ndirtuar mbl kcti 
pasuri . ... Pjesa ta_L:uesc _c pak-s pron.ire me sip pcrkat<:_SC ~ipas ka1c-.c do 1e pcrcaktohct me nje 
konlmle shtojci: te kc~J kontralc s1? pas ,.bardhJes ~ lcJcs se ndetimit .... Pala pronarc ka le 
drcjte qo 1e pei-1.~edhc pjesen ~ s.'IJ taku~ e~hc ne _objektet e komplek.sil Magnet qe janc 
ndcrtuar ne trualhn e fam Bcg~Ja. V~q~. ~~mhmc11,_ kufitare dhe le ndcnburrura me sip c 
iukcs sc vene nc d1spoz1c1on per zhalhm ne kctc kontratc .... 
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349 5. Po njc tjcter kontr.itc sipcrml'lnjc, me nr,«:p. 3262, nr kol 1112 dole 14.12.2018. lidhet 
par-c1 noterc I.aura Pusuna, ku -;htetu~, Jamarher MalltcL.i (Pala prooare) dhe Shoqcria Kontakt sbpk (Pain s1pcnnarresc:) b1cn dakord per c nje obJeku rez1dencial me p,uiome, depo. dyqanc dhc ap.1namen1e. P3la pron,tre vendos nc dis.poz1c1on te pales stpcmnarre.c;c pasurinc nr. 3/158, vol. lS, fq. 172. Lk. 8220, me siperfaqc trualli 180 m1• rruga Frosina Plaku, Tirane. dhc St kompenstn\ do marr 2S¾ te sipcrfaqes se ndertuar mbi kclc pasuri 

350 "'ga ,1ktc1 rerulton sc sh1ctas11 Gentian Hoxha dhe Jam:ubcr Malhcz1 fitojne te dreJla si bashkq,ronan: s1 re1.ultat , d't' kontr.uavc le dhurimil te lidhuro me sh1ei.1s1t Krcshruk Ka~urri dhc '\ustret Ka~uni. • 

350 I Konkrctisht, me kontralen e dhurimit nr. 1217 rep nr 590 kol dt 01.06.2018, parn noter-cs Xhoana Omari, shtetasi Kreshnik Ka~urri, si dhuru~. dhc shtctnsit Gentian Hoxha dbe Jamarber \lalltezl si pranu~ te dburimit, Sboqeria Homeplan e c,lo pcrfaqesohet nga Faurur Bckta.shi si administra1or me cllc$inc e dhrnlcs se pelqlmlt. piisqyrohct se Te dhi:na, paraprake: Dhuru~i sc bashku me persona tc 1jerc, ~hte basbkepronar i trualllc me sip 660 m2 i pc:rfiruar me vcndim te KKKP. Per 7.ll\illimin e kcttJ 1ruall1 Jilnc lidhur me shoq&inc Homcplan sh.p.k. kon11n1at c sipernlllrrjc:s nr. 971 rep nr 546 kol dat..: 22.05 2013 dhe nr l "741 rep nr 857 kol date 12.08.2013 para notcrcs Laura Pusnna. Dhuru~i ne ~henje r~pekti dhc da.~hurls. i dhurou p11ll)Ul'$VC, pjcsct C tij ldeale te proncsise qc al totcroo DC pa~urite e pfrcaktuara ne nenin 2 tE kcsaj kootrate dburlmi. ,v,,,.; /: Dhunmi bchct pa asnJi: kundershperbhm 
Neni 2 Dhurues1 gar.inton pranu..:sil sc cshte bashkcpron;1r i pasurisc sc dhuruar, truallit me sip 660 m2, pas me nr 3/155 Iii regi1slrunr me nr 236 dt 29.03.2018. ZK 8220 dhc pas nr. 12/139 rcgjistruar ne vol 20 foqa 170 ZK 8310. rruga e Durt'C$il 

Stpas :1ktevc ba,;hkalldhur kc:;aJ kontrote, rczulton sc· me vcnetimm nga dokumcntat rupotekore d1 lesh1mi o.i.04.2018 p:.t.-,qyrohc1 se vcnc1ohet :;c ne rc&Jtslrin lupotekor me nr 236 dole 29 03 2018 tiguron c n:&Jistruar nc: prorn:si le 29 bashk1.-pronarcvc pasuria me or. J/155 ZK 8220 me sip 660 m.2, c llojit truall. ndodhur nc rr Ndre Mjedo Ori&jma e rcgj1s1nm11 le pa.sunse sc paluaJtshmc nr tup 411 d.ltc 20.0-U0l2 dhe barri! mbi pasunne r1.'ZUhon lnsk 432 date 30.08.2012 ne favor te Homcplan. 811.-.hkahdhur cshtc cdhe kontnlla c sipermarrjcs me nr 971 rep nr 546 2 kol dnte 22.05.2013 dhc me nr 1741 !"1.1) nr 857 3 kol dale 12.08.2013 c lidhur para noterQ Laura Pust1na Aphk1m1 nr 115194 dote 22.11.2018 

350.2 Mc konlratcn c dhunmil nr 1218 rep nr 591 kol d,ue 01.06.2018 para notercs Xho,1na Omari, shtcti:sja Nustrct Ka~urri, ne cilcsinc e dburuMes, 1 dhuroo shlctasve ~ntian noxh• dhe Jamarber Malltt-LI me pelqimio e shoq Homcplan sh.p.k. pjeset e SJJ 1dcale. qi: .ijo 1.01ifroo tck pa.'>uria me sip 660 m2 truall me nr pa~unc 3/155, rcgjistruar me nr 236 date 29.03.2018 LK 8220 Tirone dhe pasurise nr 12/139 tc regJ me vol 20 foqa I "'0 ZK 8310 rruga 
c Dum:..,,t 

Shtclost Ennal K~ 1 pyetur gjarc hetimit ka dcklaruar sc: c:.htc ne dijcni sc shtcliisi ~ustrct Ka.;um I ka dhuruar nipcrvc dhc mbcsa\'e. 

350.3. :,.Jga hcrimi ka re1.ultuar SC mcgji1hesc d) kontratat t' mhipfrmr mbalnt' dati'n 91.06.2018, rttulton H ato qe jane df~lltuar ni ASHK._~b~j~e data tE_muajlt maj 2008. KonkrctishtJanc sct..-uestru:tr prane ASHK-se praktil<a e rc8J1stnm1t tc i,Munvc le i;tpc:rclluara, dhc ka rezultuat SC girndrn kontratal mr pr 1217 rrp nr 1218 rsp rnptktMahc ti d■Jns .19.05,2018 dbf 31.05.2018. Ne tc d>ja kcto kontra1a si1; mund tc !\hihet lchtcsisht, 
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moi.pcrputhja c dates -,c p3Sq)ninr ne n:gjisrrin noteriol dhe me kopJcn origjinalc: tc gjcndur tek notcrja 

:,,:c .\$HK ne pnikttkcn c pasurise me nr ref 00017104. per pasurine me nr 12 139 ZK 8310 rezulton sc shtet:is1 Kreshnik Ka~urri p1nq)rohet sikur eshtc kcrkuesi, aplik1m1 1 bere nga shtc:tC!>ja l.aum Pw.tma. me date 18.0,UOl9. per rcgiistrimin e kontrates me nr 1217 rep nr 590 kol por ta\hme kontnta qe gjcndct ne ketc praktike aplikimJ mban datcn 30.05.2018 dhe jo 01.06.2018. Pag~a ne banke per taksi:n c rcgi1stnm11. gjithscJ 159 137 lekc c.shtc bcrc nga Romina Hasanaj \e prakttken c kqyrur pranc ASHK-se, me nr refOOOl 7104 kcrkucs C!>htc p:vaqitur -.htetes1a "iustret Ka~urri dhe aplikues Laun, Pustma. me date 18.0-'.20 J 9 kursc pagesi:n e takse:. preJ 159 137 leke c ka bcre Romina Hasonaj. 

Eshte administruar praktika me nr reference O I 5686 per pasurine me nr 3 I SS ZK 8220, ne tc cilcn gjcnden m.mdat arkctimc <late 22.11.2018, me page:.en nc vleren 228 172 lekc ngo shtetcsja Alma Koxha, 5 700 lekc dhc 50 750 lcke. Aplikimi konstatohet sc cshte bere ixr shtctasen Nustnt K•~urri nga sl1tetcsja Lauro Pustina. 

3504 Mc date 11.06.2024 cshtt pyctur sl1tetcsjn Xhoana Omari, e cila ka deklaruar nc! hdhjc me kontratat c me:-.1permc KJo shtctasc nl! lidbje me finnnl e shtcta.wc Kre.,hruk dhe '\usret Ka~urri ka dtklaruar .\t ua ka marri nc .tl,tipi, ptUi i i.\htt kirkuar nga pa/a Ja,r.,t sluaa.HI G1:11tian lloxha d/1e Jumarb..r ,\falllt-;1 kanefim1os11r 11i! Z)'Ti:n e ,·01 Vi /idl,je me 11drys/1imet t dataw!, prttmdon S<' Jani laf"u., Per le gJtt/ra raster lmr 'Vusreti apo Kre.\/rnilm ka,ri ninshkruar ni komrara te ndf'}1\l11ne, pretendo11 H' flrmat ua ka marre 11e slttitpi. f pye/llr per tt-; .,qumur nt hdlyc me ambje111i11 <' \htipisc ~e kityu \htetawe, 1111k di ta ptlrsltkruajc. pa.si pretcndon se 1w qi!ndr11ar 11e korrrdor Ne Jtd/rJ£' 1111. Nu~tretin preUndo11 se e /..a ta/..uar pir here ti fundit kur ka bcri kjo e/undit njlf prokuri ti: pergjitltshme qi ti flrmo!>le ni emir ti: so} per pronat IC11r:.c Krt•.,/111ilc1111 ku mt ~/11u11i· w d_i ~Jt't qt 1111/c L lea tulcuar 

350.S. ~e .da!c 14.06.2024 cshtc pyctur ,htcte~ja Romi11a Ha,;a11aj, e cila e pyctur nc hdhJe me reSJ•Stnmm c kontrol3\'C tc pc:rpaluara nga o~tcrc Xhoana Om.ari tc s1pcrcituaro, te c,lavc u ndryshon data. duke qcnc sc Romana I ka depoz1tuar kcto kontruta me date te majit ne ASHK nulc di ~ japi ,;!,pjegimi:_11r lidhje me ndf'}·sl,i'!'in e dau"·c. A10 sqaron ne fidhje t·d/1(· mt'. tagr,·t ,qe , Jutu• dltC'n. per ur/((:/rm1•. JXl"•·,u Ill! llogaritr <: r/11e1ares luura Pustma di 1-fi k d,, - • 1 __ , Jc/· _ . . IC C pt:r.lOntl :, por ,. ,w per pogcsa tc w.►·t:ra pt:r Ic111cI nr t·.1/rtE ne 11jif rast re C\!ide 1 r • - , • • - I, , Lt" • , fl I - • I - . " liar pe,gJat,: 1et,n11t pi:r , t,•ww, JQIIWrtx:r ,.,a t,: per rn· ere.um,• pa.mr,,,;h cJulce r -- . ~l - ·11 I .1..- - le • I - b d'' • • qur11ar sc nc d1jt•11111,· ,• ~UJ, "' 1,•,lfcl n 11111 e,u!I p1:r clo s ,er lint' ,,,. 1 mbani,t telc arL- •• l - - h 
""' L .<111n· ... pt·r te here page.WI, 

SJc~~im ne_ vcmc_ndJe se shtetesJa Roma_~ l!~sanaj, _cshtc \'.lJ1.a c ~htctasit Fetah Hasa . rcgJ1stru~1l nc ZVRPP qc ka krycr nJc sere vcpnm1.-sh per re&Jistrimin . . _- naJ, six,-cifikisht oto tc prctcnduaro tc dhuruara nga 5-htetesja Nus1rctc K""Urri me ~ pasu~.,,e. dhe -... &JUnnc g1sh11, 
351. l':e pasurine me nr 311 SS shlctui Jamarbcr ~1alhczi Ii ton te drcJta 1 f _ . nga njc kontnuc qc lidh me shtctnsen Rajmonda Beluashi Konkret e_hJcra pronc.-sic edhc shitblerjcs se pasurise sc paluaJtshmc, nr. rep. 3209, nr. kol. 1083 dale OS ;~ ~tc kontraten c Laura Pusiina. ndcrmjct s~tctas~e Ra}m~nda Bektnbl (Pala shittte) dhe ~ IS, _para notcrcs Malltui (Pala blerhe) SI dhc Sboqube Homeplan shpk (Ptlqlmdh- _ • htctas11 Jamarber .. Raimonda Bektcshi esh1e bashl:c:pronarc me pjcse idealc nc truallin ennl). parashtrohet se: m2 dhc ne truallin me nr pas J/155 me sip 660 m2 ZK 8220 te ndodh mc_nr pas 3/154 sip 27 T'uw Kao puun janc perfinw nga trashcgimaa hgjorc. Pala blcrcse %; ~ Frosina Plaku_ 

arbcr Malltczi csht~ 
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·th - ·· • ·d I - 11· . nr p~· 3 154 dhe nr pasune 3 I S5 dhc gi1 ashtu bashkq,ronn.r ne p;esc I ca c ne truo m me ....., .. . S 
ka renc dakord qc tc n:.1liloje blerjen c pjese, c 1akucse 1c pales shm:s~ ne keto d~ pasun. . 3 

me sipcr palct bien dakord qe 1c bartojne kete kon1ra1e ,b1tbkr;c m1d1s tyre sipas kusbtc,c:: te 

mcposhtme: . 0 '3l600 • " 
A .... u kon~latua se ne cmi:r ti: ba:-hkcpronnri:ve: Rnunonda Bckt~hi 105 .. PJtsC, 
Jamarl>cr Malltcl1 2685 33600 pj~c. Onndo Mollte11 525 33600 pJese. figuron e rc&J•~.ruar 
pasuria c pl-rshJ...ruar s1 inf poshte· ·po,1ma mt 111. J/15./, ndodlmr nt· /.K ~220 me sip 2~ m2, 
lloji truall ,·ol 15 (aqa /76. \t·11elndm/Jya nf rn,g,;n \are .~(;eda (me posluc e q11a1lur Pa.mm~ 
/). "Barre mb1 p.1.-;urinc: ln:-krip1uar nc favor te ~boqense Homeplan sh p.k. me nr 432~ d.:ih: 
30.09.2013 Shoq Hom(,-plan sh p.k. nc c1le~me e pclqimdhcnesit ne kete kontra1e e pcrfo~e~uar 
nga adnurustratori Facmir Bektashi dcklaron se csbte plot~1sht dako_rd per tr~~fenmm _c 
prones1~e se pJese, e 1al..'UC1>e re truallit nga shilcsJa RaJmonda Bekteshi tck bleres1 Jamarber 
Malltt>z1 duke dhene pelq1m1n e saj per realizirnin c kesaJ kontrate shitblerje ... 
Shttesja R.1Jmonda Bektesh1 si bashkepronare c pasurisc me nr 3. 154 k'll :toteron I 050 33~00 
PJ~e ideate uk-uese te truallit. qe periton me sip totalc prcj 0.84 m2 O'Uall me dcsharen e saJ tc 
lire e ti: ploti: deklaron se 1a ~et gjithe pjesen c saj takuesc bsshkcpronarit tJeler te kcsaJ p~une 
Jam.ub<:r \.fallte.11. !\ e marri:v~hjc 1e pf-rbashk~ te pale, c, vlcra totalc e slut blc!JCS se pJeses 
ideate tc RaJmond.a Bekteshi prej 1050133600 pjcse ideate nc pasurinc J, 154 csbtc c3ktuar nc 
shumcn curo 203 .bleres1 Jamarber MnUtcz..i behct pronar i pjcseve qe I shitC11 ne pasyunnc 
me nr 3 I S4 preJ 1050 33600 pjes!: ideale qe pcrkon 1r sip c p:indare le trualli1 prej O 84 ml 
'\e keto m:thana ZRPP I lind e drejta 1e beje 1mnskrip1in ,n c j~ve tc shi1ura nc pasunnc 3 154 
nga emri i pales ~hitcsc 1ek cmri i pales blercse duke e rcgJJ1s1ruar ni: cmcr tc bashkepronarevc 
si me poshtc vijon Jamarbcr Malltczi 3"35 33600 pJese .. 

B. u kon:.tntua sc nc cm1.,- lC b3,;hki:prono.rive. Raimonda Bektesh1 1050133600 PJCSc, 
Jamarl>c:r \.fallteti 6885 33600 pje~.Onnda Malltczi 525,33600 pjese ... Pa.-,uria me nr 3/155 c 
ndodhur nc ZK 8220 me sip 660 m2, lloj, truall vol 15 faqa 185 me vendndohjc ne rrugcn Ndre 
MJed3 (me poshte e quaJtur Pasuria 2) &m: mb1 pasurine: Lnsknptuar ne favor tc shoqensc 
Homeplan sh p.k me nr 432 date 30.09.2013.Shoq Homcplan sh p.k. nc c1lesine c 
pi:lqimdbencsll nc kctc kootrotc e pcrfaqesunr nga admtn!itlralon Fatmir Bektashi deklaron se 
es~te plotcsisht dakord per 1ronsfcnm1~ e proncsisc se pJeseve1akuese te trualhl nga shitc:..',ja 
~J11_1onda Bektc:.h1 tck blcn::.1 Jamorber \ilallte11 duke dru:ne pelqin11n e saJ per rcalizimin c 
kcsaJ k!>ntrnle ~h11bleqc •.. Sb,1:--Ja RaJmonda lkk1cs~1 st bashkq>ronnre c pasurise me nr 3 155 
ku 1,0teron 10:>0 33600 ~JC$C 1dealc tak"Uesc tc trualht. qe perkon me i.ip 1otalc prtJ 20 62 m2 
uuall _me dc:s_h•~ e saJ ~e !ire e le ploce dckloron ~- rn i.hct gjithe PJC:Sen e saJ takucse 
bashkcpronan1 IJeter le kcsaJ pasunc Jamarb\.,- ~lalltc;:1 .. :'-le marre,esbie 1 • pe-rb ·hk·· 

I- I I lu bl • - 'J c as et le 
pa eve, v era tota e es I etJCs sc PJCSCS 1de;1lc: tc Rajmonda Bekte:.hi prcJ 1050 33600 
i~e:ile ne p.i.sunne ~- lSS ~htc caktuar nc ~humen curo 4 797 .. blcres1 Jamnrbcr Maftt::~ 
bchct pronar I pJe:.eve qt: 1 sh1tcn nc pasyunnc me nr 3 155 preJ 1050 33600 · - d . 1 pc:rlon me sip e pandare te tru.allit prej 20.62 m2 r-;c keto rrelhnna ZRPP I d P!~ 1 ca ~-~c 
tran_~kriptirrun e Jes_e· ve le sititura nc_ pasurine ~ J 54 nga cm"' 

1
- P"lcs: slut,_ ~n ck ~ta It.! vcJ_c 

. . .. .. " c:se tc emn , pales 
blerese duke e r'C&lJISlruar ne emer le bashkepronarcvc SI me poshtc vi•o . J I..'" M I . 
7935/33600 pjcse ~ n .... runarvcr I a lte1.1 

Basbkalidbur raktikes esbtc rdhe ckslrakti I KB-sc ie sh erisc.l Home Ian sh. .k. 
date ekstrakti 17.0,U018 ku rttulton artttis I 1e orlak i ,etcm ishte shlctasi Fatmi 
~ktasbi. 

Bashksli~hur eshtc cdhe u~er ~aJcsa n~a Union Bank me date 11.12.2018 .· 
se sh1c1as1 Jamarl>er Mahct1 ka bcre pagcsc prcj 5 000 curo nc drc:iti t-; • 1,..--u e, adcntohct 

, m c no1crcs Laura Pustina. 
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352 \le: deklaraten no1cn.ilc nr 3343 rep nr. 1156 1 kol dolt 24.12.2018 pant notercs 1:,aurn 
Pusuna janc p.mqitur 1hoqeritc Kontakr sh.p.k. dhe llomeplan sb.p._k. te dYJa le 
perlaq~uara nia admin,~traton Fatmir Bekto.shi, 1c cila1 krulc dekJaruar Fatm1r Bel..'tashi per 
llogan le shoqense Hoineplan sh.p.k. dekllll'On sc ka nensbkniar kontra1cn e sip me nr I 741 
rep nr ss-• kol dare 12 OS 1013 s1 dhe aneksin btlshlrnhdhur me bashki:pronaret c familJes 
Begejn J)l:r dl\ ilhnun e trualht me nr pas J/182 ZK 8220 me ~Ip 315_ m~-: dekJaroo se 
anguhon $hoq Kootakt sb.p.k .... qe te pcrgat1sc te &,ithe dokumc~~ac1orun h~or dh~ l~kni~ 
s1 dhe s,11he procedural perka1ese me Bashkini: c Ti ran~!>. per t'u paJ1sur me leJc~ nd!rumi, _pl:r 
zh, ilhmin e kctij 1rualh .. dckJaron sc cshtc dakord qe shoqeria Kontnkt :l~.p.lc. ': k~tc tagnn e 
1hvilluesi1 dhc subjcktll ndenucs ... si dhc 1e gjithn tc drejtat dhe detynmet qe JTJed!un nga 
kntrnra e ~iJ>l:rmanjes nr. 1741 "-'P or. 857 kol du1c 12.08 2013 ... Ne cilcsine ~ adminis_tra_1ori1 
1e shoq Kontak1 sh.p.k. sh1ctasi Firtmir Bek1ashi deklaron se eshtedakord dbc d1sponon te ru1tha 
kapaclleh!I l'iiuinc1are, li&Jore dhc 1ckrukc qc le reah;,.oje zh, 1llimm e truallit me nr pas 3, 182 
me l>IP 315 ml me qi:lhm ndertimin c nJc objckti re1idencfol 

352.1 \le dek.lara1~ no1e-riaJe me nr. 3344 rep nr. 1157/1 kol date 24.12.2018 para notcrcs 
Laura Pusuna. paraquen deklaruesit shoqcrin Konw.t ~b.p.k., pcrfaqcsuar oga administrntori 
Fatnur Bektasht. shoqerfa Homtplan sb.p.k. c pcrlilqi:-suar nga administratori Fatmir Bel..-tash1, 
shoqeria \tagnrt IMO sb.p.k. pc:rfaqc:.-.uJr nga admirus1111tori Vladimir Xheka. Ne kcte 
deklarate shtetasi Vla<l1mir Xheka deklaron: Unc i 11foshkn1c1ri Yladm11r X11eku, ne ci/esitte e 
admmistratont Iii s/,oqfrise ,\.1agnet Ima sh.p.k deklaro; se Juim ne11.sl1kruar ko11Jratfo e 
sipcm1arrj,•s nr 3027 r.:p nr. 1008 kul date 19 I I 1018 me b<1shkipro11are11 Fatbardha Marika 
per =ln•il/1m111 e trual/11 nw nr pas J/JS8 ZK 8120 me sip 180 m2 (sipa.,; ~rtifikares eshtii 
baslikipronar pc'r kiJii pa.ruri Fatbardha ,\.farika Ill(' 6/3() dlie Jamarbir Mallte=i me 24/30). 
Ve cilesme e sipiirmarriis,t ne ku11trate11 e lartpiimre11dm· tc sipiin11arrjes dl,e mbeshteJur ne 

n{!J1111 9 pika 1 tc saj ku parasMkoher basl1kiip1111imi me njii .~hoqeri Iii licerrcuar niJ Ju.sluJn c 
ndertmut piir raall:!imi11 c projek1/r le 11di!i·1imil, delduroj sc a11gaz/1oj s!,oqeri11i Kontakt 
sli.p.lt. e c1/a i!shtiJ e licencuar 11e/11shii11 c pro1ekt11ar dhe 11diir1imir te objektm:c re:1de11ciale 
qe te per14a1ise te g/ithe @kwne11u1cio11in ligJor dhe tela,ik si dhe gjithe procedural piirka1i!sc 
me Bashkine e Tiranes pert 'u pajisur me lejt• 1,denimi per zhl'lll1mi11 e ki!tij trual/i Delclaro; 
se jam dali:ort qt sllOIJ Kontakl shp./c II! apli/coje ne s,sremm e albama pert '11 pajisur me fcJe 
11dirtim1 si d/11: ti! kde tagrin e ::ln'illuesit dhe s11bjek11111dlirt11es nii lejen e ,ulertinut qe do ti: 
miratolrt·/ per kc1e tnia/1 duke mu"e pcrsipir 11dilrtm1111 nc a/at le objekm sipas leJes si 
nderflmit. dor1.:Z1111i11 e pjesel·e talmesc pales pro11ar,• niipennjct shkiimhmm. transaks,onel 1.• 

shitblerJl!..f me kl1t·111~t, piJrfimd1m11'. e ~b;elau n~ a/at, pa;is1c11 e lfJ me /ejen e perdanmit. 
regJistnmm e ob1tla1111e Zl'RPP 1iram: s, dire tt• gJltha re drc1ta1 dhc detyrimer qe "Jcdlrm 
nga Kontrala e siJ:!mra"jes nr. 3~f7 r~p nr 1008 kol date 19. / J.20/8 si dlte ce drejtat dhe 
detyrimet c lji:ru le paras/11/wara 11e 1,g, 

.. Un~, 11f
0

11J/rk111ari Fatmir Bektasl,i 11ii c1liisi11ii ,. adm111lsJrarori1 tii slioqinse Homep/an sh.p.k. 
deklaro; se kam 11iinslikruar ko111rate11 e s,p nr. I 7 41 rep 11r. 85 7 kol date / 2. 08. 20 J J si dire 
a11eks1~ ":1sl,kelidl111r. e bashkli.pro~'.arlJ__ ~ f~milje~ Bege!~ ~er ~l,vl/limin e trual/it me ,,,. pas 
J/155 Zll 8210 me s'!! 660 nr~ •. Ne c1/esme e sipermarre.m. 11e kontratill e /artpermendttr ce 
siper111arr1es d/,e m~lirehtr ne nemn JO prka b re ra1 ku paras/11/coher z!willtmi I ndcrtmiit re 
obftlclit me shoqt!rine Ko11takt sh.p.k. dt!klaroj se a11gazhoj slioq Koma/.;,/ sh.p.lc. e ·1a - ·I 1--•·J, ,. - . 1a· . .r, -'N • b c, es , e e 
/ic.:ncuar 11e 11sne11 e pro1e mut um: nut•r1111111 te o ljelcte,•e rc-z,denc,a/e qi re piiro 1 • - ,; 

• 1 · . -'I lo .,. d'' I oa ,se le gj,tlu; dokume,uac,011111 1gJor u w tc "" s, ,re gJir ,e procedurar piirkatese me B ., ,_, - , 
• · I · -'·· h ·11· a.!, ,~,ne c T,runis n11r r II p,y1J11r me e1e 11C1erlm11 pa: ,., mun e Jce1y· • rruo/1, Dek/a~

0
,; .,, d 1._ . r . . . , . . .. • ~ ., ... Jam a,wr/ qt• 

Jlttx, hOlltokl 1h p. k If! ap/rkoJI ne ststemm e albama per , 11 pt11jlJur me /eie d- r. . . 1., _ 
, d'' b. kt' d- - ~ n er Intl SI c flt' le kirte faan11 e z/,l'/l/11cs1t ,,e su ye 1111 ertue.s m• le1e11 e 11dirrimit qi; dote·· m,r I I, - k~ _ 

o a o er pt•r eh• 
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trual/ duke marre pcr,ipcr ndcrtimi11 nc 11fat tc objelcr1t Jipc1s lt'JCS se n~crtm,il, dorE:1,:1111"c 
pjt'.!iC\C tab,csc pak~ pronarc ni:pcn11jc1 .,11Umb1111it, m1.,11uk.m111ct e -~~•!tb~e1Jt.l me kltcntcl: 
pc,fund,min c ob1ckt1t nc ajar. pajisjr11 c ti) me ltjt·11 c perJorimll, r~1stnmm e o~Jclcht ~e 
ZVRPP Tirane sf dhc re !{jitha ,,; ,lr~tut dhc dnynmcl qe r1JC'dl1111 111{0 Rontratu: s,perm_ar1JC.{ 
nr. 1741 rep nr. S57 kol datr- J !.08.:!0IJ ,, ,the /1' drcJtut ,ll1t• Jetyrimd c ljera re paraJ/ulwara 
nc ligJ". 
"Une I ncn,hkruuri Fatmir Bdaashi nc c,/cw1e C admmiJtratorit ti! shoq Kontalcl .,1,.p.k. 
1hoqcri C licc11c11ar llt' Ji1sh~11 t.' projt'ktimil dirt· ndert,mit It' objclctc:W! rezidenciale'.. d~lclt1roj se 
jam Jakord 11/1~ d1sp<moj t~ gjit/,a lcapac1Wtet Ji11a11ci"re, Jigjort.• dirt. tekmke qc tff reaJizoJ 
:hdllimm c tro1e, c me 11r pas JI] SB me sip /80 mZ dl,c 11r pa.~ JI/ SS me j-;p 660 m2 me qe//,m 
ndirtimin c nR objekti re:idcm:ial. Gjitl10J/1111 murr pfrsip1'r qe re perga11:, gJithe 
dol..wn.-ntacioni11 litJor dht· tckmk .,i dhl! gjithc procedural pt7rlwte.se me Bu.,-hkine e T1ra11f..> 
per I 'u pajt,ur me left ndh11ml per :ln·11/1m111 e. k~lij troalli ... ". 

I netur me date 10.02 1024 shtetasi nadimir Xhr.ka, deklnron se. ka dijem pfr lr.ontraten e 
ncnshkn1ar (nr 3027 rep nr J()()SfJ kol date 19.J 1.2018) par nuk mban mend qe .th<>qeriu re.-: 
ki:ti: marrc ndonJc pfrfitim nga k,ntrata dltr dcJ.lorata e s:p<mlllar. Shoqiria .Wagner Imo 1111/c 

kr)cm alnJi uklmtet 1u.sl11E fwha sc }'t.jlrlmtarlsF, pro merret rctem me administrim. 
mlri'mbajtjl•, pa.strim dhc dhcnic me qcra. Kjn rl,oqfri 11uk merrct me ndirtim. 

352.2. Mc dcklaratc:n notcri:Jlc nr. 1376 rep nr. 538/1 kol d.1te 05.06.2019 para notc:res Laura 
Pustina. rcrolton ,c kanc: paraqitur dc:klnnm. ,hoqcna Kootakt sh.p.k. pc:rfaqc::,uar nga 
administratori Fatnur Bektasht. shoqeria Homtplan sh.p.k perfoqesunr nga Fatmir Bckwhi 
dhc -;hoqena \lagntt Imo sh.p.k pcrfaqc:.uar ngo Vltidimir Xheka si mi! poshtc: ··Une ; 
nirul,knmn Fatmir Bekta,/,i lit cili:si11c <' atlmi111strutont re Jhoq Homeplan .~l,.p.k. dc.•klaroj 
.1c Jwm 11,-;nrlrlcruur kontrate11 e wpt·mrurr1es 11r 1741 r.:p nr 857 I«,/ date l],08 2013 me 
bashlciprm1ar8 e fam,lje:. BcgcJa per :lmlllmm t' tnmllit me fir pus J 155 ZK 8220 ,·ol 15 faqa 
185 me s,p 660 ml (11e ki'te pas111·i ,,slut• lhul,kcpronar cd/11: Afallte:, :.,pa-' ,•frte/111111 dat,-: 
14.1 :Z.1018) . .Ve c1/bit1e l' .up,,; kontratt•fl C lartpfrmcnd11r ,;; Sip dh,• 111bif.sluct11r lit' llt'n/11 JO 
pllw b re fOj, Li JJ<Jrtl.)/11ko/rc1 =ln-illimi i 11di!rtin11t t~ ob1ck11t ml! shoq Kontalct sh.p.k. ddlar"j 
,,. jam dalcord ql sl,oq Kon ta it s/1.p.l.. ti je-te basl,ki-:./1~·illuat' nt lciti projlcn ,.; bushku me 
,hoq /fomep/on \h.p.lc. dl,e- 11Rkol1esis!,1 shoq Konralct ,h.p.lc. ti jeti d/re ni dli,ini e 
'IUbjdtit ndirou, le lcitij :/n-illimi... 
UnE, 11tmhkruari Vladimir Xl,elco n~ c,h~,,m-: ,: 11cl1111111.,rr,lfunt tc .shoq M<1gnct Imo .,/rp.k. 
deklaroJ ,ck.am n,:mhkroar kontrut,·n t' sip me nr. JO]i rep nr, /008 lco/ dar&: /9 //.2018 me 
bashkt-:pro1111~,·~ fat!!'-'r,~hu Jfu~Jw ph :!n1/lim11,,.. tn"~llit 111,• nr pas 311 S8 LK 88220 1111, "P 
/801112 (nc Ju·t,· sip c:.slu,• basl,k,:pro,u,r futbclrdl,a Manka 1111• 6'30 clhe Jamarber J.falltczi 111,_. 

'14/30 si/!11.< ~crtififr;1tt'.~ dar. 20.11.20!8) .• \'e c1/c:,111,-; c :up 11ii lwmruti!n e /artperme,rdm 1,'-: .,,
11 JI,,• 111bclrst~t11r 111• m.·11111_ 9 p1/«1 _ J tt.· sa1 ku pt1ru.~l11lcolwr b<Jsl,~prmimi me 'IJ'"° slroqf.'ri re 

/,u11c11tir n,•fi1jl1t·11 ,· 11da111111t p.·r rr.:11/,:1111111 ,· pro1elwr re ndfrti,1111, tfclcl,iroj sejam dakord 
qF !h~q. llome!'lon ~h.p.k. dhe ~011takt sh.p.k. .. t~ j~11i bo.th~iun,f//uest! ni' lciti projdu 
ndemm1 dhe n1doh1!dshr shoq lfontokt l'h.p. 1'. te Jt!te dhe n~ t:1/isini e .fubj'ektit ndinue., Ii 
"hii :Jn·illiml ... 
Uni.' , 11i.'mhlcntari. Fotmir Belita.fhi nf c1IFJi111c c C1dmiruitrutont le il,oq Koma/ct 
sh.p.k . ,JcJc/aro1 scJam JuhJrJ q,· .1e baJl,l;u me shoq llome-plon Jh..p.lc. tije-m ni c"/i.·' -
BoshAr,J,villue-sit ne nJi:rt1mf11 qc Jo ti! :h\/1/oheJ nc tma/111111,-: lxuhkfproni.n le.fa 

1 
;1ne e 

mcnrpas 3 /55. '/.K 81W_n,l 15 /aqa 185 me Mp 660_ m1 dlit'nc rruul/m me nr pasu;:c ~e~~ 
ZK 8120 me s,p /80 m Gj1thashtu deklaroj ~c nc Ute projcJcr nclcrtlml do ti jcm nJckohesisht 
dhc nc dlfsml c subjdw ,uilrrucs du~ mu"t plr,v1lr ndcrltmm . " 
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352 3 :\'e lidhje me pasurine 3 155 tashme ti.11e1 ne sipermarrjc edhe shtetasi Gentian Hoxha. 
Konkn:t1sht rcrulton ,e me kontratcn c sipennan:jt.-s nr. 350 rep nr 12"'_ 3 kol dat~ ! 1:02.2019, 
sbtetasi Gentian Ho,ba ne cile~ine e pales pronarc. ko lidhur kon1ra1c me sh~e~n~ Konlak! 
:-h.p.k. ne cilesinc e pales ,,pennarrese. Objekti i kesaj kontrole bhte nderum, I OJC obJckt~ 
rezidencial me parkime. depo. dyqane dhe :tpartamcnte sipas kush1eve urb'.1-"1st1kc dhe ~eJes ~e 
ndcrtimit tc marotuar nga Ba.shkia Tirone Pala pronarc vendos ne d1spo:t..1c1on le pa_lc~ 
sipcnnan-esc pasunm: ne ba,hkeproncs1 ne pJCs ete pandam. lloji truall e konkrc11sh1 pasunm: 
me nr. 3 155 ZK S220 sip trualh 660 m2. vol 15 foqa 185 rruga Frosia PlaJru_ Pala pron.arc ~e 
perputje me p;esen c saJ takuesc nc truall do tc marre nga pain sipcrmarresc s1 kompens1m pc.:r 
uuallin me nr pas 3 I 55. 25¾ te sip se ndcrtuur mb1 kcte pasuri .... 

353 \tc kontr.uen c sipcnnaJTJCS nr. 385 rep nr. 154'1 kol date 15.02.2019. shtctosit Hajdar 
<;~la dh~ Majlinda Spa/ri, u-asheg1mtare te tc ndjercs Lwnturi ('cla nc c1lesinc e pales pronarc 
kanc lidhur kontra1e me shoqerine Kontakt sh.p.k. nc cilcsinc c pales sipennam:sc dhc 
pelqimdhcncs shoqcria Homc:plan sh.p.k. e pErfaqe5unr ng.3 ndministratori Faomr Bcktash1 
Objekti i ke~3j konmue esh1e odertimi i nje objekti rezidencinl me parkime. depo, d)qane dhc 
apanamcntc sipas lnISbtcve urbanistike dhc lcjcs sc ndcrtimit 1e m.i.ratuar nga Bashkia Tirane. 
Pala pron.ire "'c:ndos ne di,po1.icion le p lcs sip&mancsc pasuntc e lloJit truall sipas 
\'ertcumc, e 1e proncslSC sc leshuara nga Zv RPP Tirane c konkretisht per pasunte: pa:, me nr. 
31154 ZK 8220 sip lt\lalli 27 ml vol 15 taqa 176. rr '\drc Mjcda. insknpl nr. 432 date 
30.09 2013 nc favor tc shoq Homcplan sh.p.k. dhc pasuria me nr J/155 ZK 8220 me sip trualli 
660 m2 ,ol 15 laqa 185. 1nskrip1uar ne favor te shoq f lomcplan sh p k Pelqundheoes1 shoqcria 
Homcplan sh p.k JCJ> P<?lqimtn e saj pc.,;, lidhJcn e kcsaJ kontr:ne sipcrmartJe. Pala pronarc 
dcklaron gjuhasluu sc ncpcrm.jct kcsaJ komratc JCP pelq,mio c saj per perfshirjcn ne zhvillim 
cdhc tc pasunse me nr. 3/182 mete dhenal e P<?rshkru.tra me poshte, per qellim tc shuarjes SC 
mosmarrcv~bjcve midis rsmlljcvc Llngnml dhc Saliogn duke deklaN!I' gj1thash1u se bic 
dakord qe per kcte pasun nuk do le kcti: prctcnd1me oktualc osc ne 1e urdhmen per 1c pc.:rfiruar 
nc kcmbim sip nderttmore pasi kjo pasu.ri pnvarc1i1ht sc esh1c c regjisrruar oe ZVRPP ne 
emer te basbkepronare\e te familjtt Bcgcja, Saliaga dbe Llagami, realisbt eshte jashtc 
pjescs pcrkatcse te tokes sc familjes 8ejteja por cshte blerc nga sboq Kontakt ,h.p.k. Jtjatc 
privatiLimit. pernd11sbe ouk dote mb)llej proc~i i pri\8Ci.Limi1. Familja Begeja ka rene 
dakord panaprakisbt qe te mos kete pretendlme oe toka qe jnnc jashtc pjeses takucse tc 
ti! parcve te t)re, me qell!m qc ki!to sip ti! blera. ~2• Ko~takt ,h.p.k. tc sberbejnc per 
sbuarjcn e mosmarre\CS~Je\C elvi,tuese mes ram11Je, e Sahaga dbe Llagami: pa,uria me 
or. 31182 ZK 8220 me sip 315 m2 truall vol 18 raqa l nc hasbkcprooesi me famlljcn 
Saliaga dhe Llagami: S,pas o 2. pala pron.trc do le marrc nga pala sipcnn01Tcse si 
kompc1151m ~er trua~m-C Sip c_c _vene ne di\po,ic!on 2So/o te \ip ndertimore qc do tc 
zb,·illobet :--;dcrkohc per pasunnc 3 182 obJckt zh\.1lhm1 pala pronare nuk ka prclcndime 
per tc pcrfituar pJese takucse nga ndemm1 qc do tc 1hviltohe1 .... 

354. Mc kon1rnten c sipcnnanjcs nr. ~S rt.i, nr. 193/1 kol date:: 22.02.2019 shtetas, Adnan 
Llaga?'i ~c ci!~inc c pa!cs _Pl"_?narc ~a ltdh~r k~n~lc !"e ~hoq e ndenamll Kontakt sh p k kJo 
e fund1t nc c,lesmc e pales s1pamarrese. ObJcku I ke:.aJ kon1n11e i:"5hte vcndosia nc:- di'spo· • • 

• ..J. ~ • d k ~ • ZICIOO te pales s1.,..m1arrcsc: le pasume n cnesa, u Adnani rc1.-Ulton bashkepronar ne~ • .- 1 
II• h'· . • • dh • h. PJCSC C pandara. me qc am s ,;atcmnun e pns 1cn c t)'TC. P.-a:,uritc jane: 

Pas nr. 3/173 !'-:0 ZK 8220 sip 2175 m2, pcr..hkrim objd,."t 2 lau + I kat ( ·h kl b. 
shumesportcsh Partizanil ,ol 17 faqa 242 Pasuri n~ bashkcproncsi me familJ' S 1's Pu 

1 

K 8'>20 -· 195 , ...J:..,1,1,..: ob • en a saga, as nr 3/178 ND Z • sip m.!, l"''"'"'"m ~ckt I kal hsh Klubi shumcspon-b p . • 
P - - b--L,,- • , .... an11..ani) 

\'OI 17 faqa 147. asun ne ~111.c:p!°neM me ~am•IJel Sahaga dhe Begcja; Pas nr. 31179 ND 
7..K 8220 sip 240 m2, p&shkrim obJckt I kat (,sh Klub1 shumcsportesh Partizaru) vol l 7 faqa 
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248 . Pasuri nc bashk .. -proncsi me familJcl Sah,1ga c Begcj,1. Pas nr 3,189 NO. ZK 8220 si~ 
494 m2 \OI 19 f,lq,1 :?36 '\c bashkcproncs1 me f.1mi1Jcl BcgcJa, Saliaga. \'aqam, '~~•mehm~_t•• 
P.ls nr. 3/l 90 '\D. 7K sno ,,p 2S m2 \ol I 9 faqo 23"' '\c bashkcprones1 me fomilJe~ Be~cJa: 
Sahag11, \ .,q.,m. \hmchme11, ~'do p.1suri 1jeter ndcrtcsc qc mund tc ndod~ei mbi ll'OJCl c 
fanuljcs L111gnmi ku \dnaru k.1 qcnc b;hhkcpronnr por pJesct e IIJ _takue~~ 1 ka ~":>f~ru~ 
nept-rmjet konn-ata, c tc shublcl)es 1ek persona tc trete, konkrett:.;hl per ~hkatcmmm c 
ndertes3,·e qe ndodhen mb1 pasuntc: 

l. Pasuri ru. 3/188 vol 19 foqa 235 ZK 8220, me sip 2 280 m2. Mb1 kcte truoll ndodhet 
cibjel..ti me nr pasuric 3 l89 '-iD \OI 19 foqa 236 

2. P.isuri nr. 3/19.& vol 21 faqa 236 ZK 8220 me sip 760 m2 vol 21 faqu 236 Mb, kcite 
uuall ndodhcl obJckti me nr pas l 173 ,ol 17 faqa 242 

Pala pronare deklaron gj1thashru sc, ncpronjet kesaj kontrntem jep pelqimin per per~'ih~rje~ 
ne zb, illim edhc tc pasurise me or. 3/182 ZK 8220 me sip 115 m2 vol I 8 faqn I e c1la cshtc 
blett nga shoq Kontakt ,;h,p.k. gjnte pri,"11tizimi1 te ii.h klubi P:uuzuni dhe per te cilcn nuk ka 
pre1endime perfiumi apo proncsie dhe 1 JC!> tc drcjtc:n pales sipennarrcsc qc le pnshe ~do 
ndMese le ndodhur mbi keto p,t.,uri. 

355. ~le kont.ralen e sipermanje$ nr. 1194 rep nr. 498 kol date 24.05.2019. shtclc.:.J.l Emrira 
Ri:,.-anolli nc cilesinc c pal~ pronarc dhe shoq Kontakt sh.p.k. ne ctlesine e pales 
S1pcnnarrcse !>i dhe ptlqimdbenc-s sboq Homcplan sh.p.k. e perfoqcsuar po nga udministrotori 
Fatmir Bektashi, kane lidhur kontratc, me objckt ndcr1imi i njc objckti rczidcncial me parkime. 
dcpo. dyqane dhe aparta.mentc sipas ku!>hl~·ve urbanistikc dhc lcj~ sc ndertimit te m1rnruar nga 
B~hkia Tirane. Pala pronarc vendos nc dispo.1.1cion tt pales c;1pcnna.rrcsc pasunte e lloj1t truall 
sipas ,·ertettmevc te pronc:s1se le lcshuarn nga ZVR.PP T1mnc. Pasuri me nr 3/155 ZK 8220 sip 
truBlli 660 m2 vol lS foqa 185, lloj, 1ruall, nugu "Jdrc MJcda 1nsknptuar nc favor te c;hoq 
llomcplan sh.pk dhe Pa.sun me nr 3/182 ZK 8220 me sip 315 m2 IIOJt truall \'ol 18 foqn I nc 
bashkepronesi me famtlJen Sahaga dhe Llogam, Pala s1pcnnarr .. 'l>e do tc ndcrtOJC nc trualltn e 
vene nc d1spo11c1011 si me s1per, "fl pain pronare. nJc obJck1 rezidencial me park,mc, dcpo. 
d}qnnc dhe apanamente nc pcprulhJc me pclarun urban1s11k tc m1ra1uar nga B,bhkia c Tiranes 
Me qallim ✓h\llhmin c komplck,;11 rc,idencial. Pala pronarejcp pdqim.tn per -:,hkatcrrimin c tc 
gjithe ndcnc~vc qc ndodhen ne truollin objekt zh, 1lhm1 ... citon 4 pasun dhc 1,do ndC11csc 
1j_e1er qe nd?<1hc! mb, t~allin obJekt 1hvillimi. Pain pron~ro do tc marrc nga pala ~•pennorrcse 
:;1 kompc?s1m per U:Ualhn ~ ~,pe.~end~r te vcnc ne d1spoz1c1on 25% te sip ndcrtimorc qe 
do te zhv11lohc1 mb, pasuntc obJckt I kcsaJ konuatc ... 

356 \ie kontra1cn c sipermarrjes nr. 1377 r~p.nr. 539 I kol dt 05.06.2019 parn noter~ Lnura 
Pusuna. rezuhon c;c tra..,hc:guntaret c le ndJcnt Meribon Kadiu \hteto.\it Fatbardha Kadiu 
Edlira Xhija dhe Bluina Jor,:ji ne cile,1nc c pales pronarc. k.ine ltdhur kontrate me shoqfrini 
Kontakt ,h.p.k. ni_ dlesine t pain '>ipermarrese dhc mt ptlqimdhene$ ~hoqfrine 
Homcplan ~b.p.k. pcr~qcsu~1r ~Y_ shoqcntc nga ~dm1n..o;11ra1on Fatnur Bektnshi Pola pronarc 
vcndos nc d1spo11c1on te pales s1pcm1arrcsc pasuntc e IIOJtl truall stpas vcnelimeve te p 
- h l\'RPP T' - p • rone.-.1sc tc lcs uara nga • 1ra~c; as~r,a ~e nr._ 3/ISS ZK 8220 me ~•P trualli 660 m2 vol 15 

faqa I 85. l10J1 truall, nuga :-,;dn: MJc:da, anskriptuar nc fa\Or te shoq Homeplan h k dh 
Pasuri me nr. J/182 ZK 8220 c ~P 315 m2, lloJi truall vol 18 foqa I ne bashk s p . e 
r. ·1 S I dh U • ·11· h ·11· epronc:s, me aiUlU J('O a ,aga e :sgam,, me qe 1m z \ 1 1mm c komplelcsit rczidc""ial r I • 

• • - h'· "' • • .. h nd- ,.,. • a a pronarc Jcp pelqmun per s a.at .. mmm c te &JII c tne)avc qe ndodhen ne truallin obickl h . II • • • dh d nd- - • - "ndodh b ~ z ,, tmt ... cnon 4 pasun.. c \; o ettesc lJcter q., Cl m I lrualhn obickt zhvill,·m s· 
3 ~ al • k . ~ i ,pas n pala pronarc do te marrc nga p a s1pcnnarrcsc s1 omcpn.\1m per trojcl c sipc:rpc nd • 

nc dispoticion 2S •;. tl sip ndirtlmort... nnc ura le \'ena 
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~,- \k 1.:omml'-"n c sii)Crm.mjc ... me nr. 1421 rep nr 558 kol dt l0.06.2019 shtetasi1 Ariunu, 
l.,1ri11Q dhti Arba 8t'/.t,·,l,i. nc cilc,inc c p,11~ ... pron.in: k,1nc lidhur kontrale mc_shoq Kontakt 
,-h.p.l... dhc pclqimdhcnc\ ~hoqi.-rini.- llomcplan sh.p.k. ti: dyja kclo shoq tc pcrfaqc~uara_nga 
ndmini...trntori fntmir Bcl.:1:,sh1 Objd,t i kc ... Jj kontr,111: eshtc ndertimi I objektevc _rez1~c?c1_alc~ 
ml.' r:ul-;imc. Jc1"'• tl}qanl.' dhc ,1p.1n,1mcn1c sipas ku,hlc\e urb:inistikc dhe lcJcs sc ~dcrt1m11 I~ 
minnuar nga Bn.shl..in l'irruw. P.1!.1 pron:.trl.', cndos nc dispoz1c1on le p.1les s1pennam .. -sc p.1sun1c: 
c 1lt,11t trunll sip:t,, cnclimc, c 11: 1m,n\.":ii~ 1c leshuara nga ZVRPP Tirane. Pasuria me nr 3/1 SS 
II-. S1 ~Cl ml" sir tro,1lli 660 m2 ,t,I IS foq:1 185. rrugo ~drc \.fJcdo .. insknpruar nc favor tc shoq 
l·fomcpl:m sh,p kdhc P:tsun me nr. J 182 /K 8220 sip 315 m2, 11011 uuall ,·ol 18 faqa I ne 
b.l:-.hkcpron\.·si me 1:,miljen S:1l1.1ga dhc Llag,1mi, me qclhm 1.hvilhm1n e kompleksil 
rc.zid'-'nl.'.'i.1I P,1la pnlnare jcp pclqunin per shkaterTimin e 1e ru11ht ndenesa\'e qe ndodhen ne 
truallin objd,t 7.h, illimi me nr pasurie ... ci1on 4 pasuri, .. dhc ~do ndcrtcsc tJctt.-r qc ndodhcl mbi 
trunllin objcJ..1 1.h, illinu S1pa:-. n 3. pala pronarc do le marre nga pain s1pi:nn:'lrresc s1 
k(1mpcn.,im per lTOJCl e Slpl!rpenncndurn le vcnn nc dispozicion 25 % te sip ndcrtimorc 

F,s R:tporti per projcktin c struk1wn\'c rczullon te Jctc pergntitur nga Leal CSE sh p k per 
Phocni, - strukturc banimi dhc shcrbime 5, 1 katc me I knt parlcimi nen1okc. mban d:11en 
:?i.12 201S. 

Deklarimi i \J11~ta!M! Jamarbir ,\lallta.i dhe Xhimi Begeju si basltktiortaki 

359. Viti 201S. C-sh1e nje \'ii vendlDltar ku pas pcrpJelqcvc ne ,Het 2015, 2016. 2017 per 
p{-rgatitjen e ahcmativavc te deklanmll te .shtctasvc Jnmartx:r Malltezi dhe Xh1m1 BegcJa ne 
m.arred.h€nic me shoqcrine flomcplon sh p.k. por p:t u amtur konkluz1on1 sc s1 do tc mund le 
bchcj ky dekhuim dhc JUStttikohcJ maJTJO pn:j tyre e pcrfiumevc nga -.hoqcriJ Homeplan 
sh.p.k .. dukct sc nmcndohcn serish diso ,ariantc. ~Je vnrinnt L-sh1c pi:rJoshtim1 nga tcrcsia e 
kcsaj _sip<rmanjc_ c shlctas11 Xh1m1 BcgcJa dhc nJe vanant ljcler, qc e-ihtc edhc ai qc 
Z}rtanzohct. eshlc: pn:z:tnllmJ 1 ~tee.a.we Jamarlx:r \.falltez1 dhc '011m1 Bege1,1 si ba,hkconakc 
tc shoqerisc Homeplan sh p k. qc ne vi tin 2014 

360 .. ~c nje bllok me n&jyrc ti: zez~. ~e~u~struar tc:k studio Pusuna me mbishkrimin --201&" 
kons~111ohc1 nc faqen 20 Janu 2018 sht!n1m1 "250 K Xh.B." dhc p:1raquja c nJc ~kemc me tee mthe. 

:,.; c le njcjtin bllok lconsta1ohet ndcr le tjero -;hi:mmi i ben: me datti 02 mars 2018 si vi· on 
·• 1/onu-plan, n. Tt- st.st.·1110/tc:t bordi i A prc1150 000 leJcc Ti \ltihet mund;;r· , J • • .. • "le - • • .• ,a e ,arg,m,t tr & PQi blt!rJt.\ ,e uota,•e n,:o A dhc- tcfum ni .... (pale.t11c{ltrn1) A + F, 50 + so•·. 
Tele i njcjti bllok ne faqcn c dates 05 prill 2018, kons1a1ohct 
11.P. Pronar lrual/i ARA ... (i pale~ueshim). 
Me pfrc~fcrsi 9000 m2 
Ab, me pfrfuqc-Ji 1000 m2. 
Paraq1tct n1i: :.kc:nrf c 10/ce.5 Jru evldcntol,cn cmrat e/ami/ji'I'<' Saliaga dhe LI • llompefcm tc marre /000 m. agnm, 
2j00-JOOO 
K.S. Shtcsc lwntratc ~ pronarer e tr11al/u pir Ara-n pJesa 8 Jcotisl,c 
f'Jaa e I I hzte_sh pub + gym le behet me: blcr;c 
HP-Abi do bleji ti ,Jithi tokin td Saliaga plr HP ni lci"'bi"' ti 8 ko ARA 
Xl11m - lwntrate klmb,mi t 
(e pa/uueshme) D1videnti: ..... (e palexueshrneJ plr Sant Gear 
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lha11,·ta (IO 000 leki) 

Vijon nc faqen e dates 06 pnll 2018 ... e palc.me,11111(• ... 

'\c faqcn 1-1 prill 2018 gjendet !>henimi ne fonnc tabelorc 
C C (me .,l,igjctc qc rreg,on she11jin ardfwr) ng,, IMO : 200 E Me ~l,igjeti qe rrl":gon ardlmr 
nga I Bl. Sc /era!, l,l,te .\hem mi I 000 m2. 
·SO l .kn shcnimc nt sh1fra 

'\c fkten e dates 15 04.2018 e.shti: paraq1tur nJe grafik qc: dukct sikur pasqyron lokc dhc poshtc 

shenimet 
"l) kimbim 1000 m1 
1) JI /000 
J) Blerp:JDW'. 

\.e faqcn c: dates 27 maj 2018 gjenden shcnimct: 
" ... 200 000 euro ,l(himi .\i divident .. .'' 

'\e faqen c dates 10.11.2018 gjenden shenimct si vijon: 

"AB/ QKR. .. 
.... (C' palexm:slmre) , QKR-se. 
Deklaratat e tatimei·e DIVA - 201 I 
Raport, i kontrolltt Pastmmt re Paraw: 
Raport1 i lw11troll1t 1a11mor I+ 2 
Alma Boli/o ..... 

"l,,e bllokun me nghri: t~ zeu le sekucstruar tck Studio Pustina me.: mbishkrimin "20/K'' 
kon.,tatohen ne foqcn c.: dates 3 mar:; 2018 eshtc bl:re sh!:nimi •• ... Hua e .'l(J,imit. .... ctj." 

361. \1c autorizimin nr 5653 prot d.itc 21.12.2018 shtetas1 Fatm1r Bcktashi. autorizon 
punonJc:set e tij, qi! te dcpoiitojne dok-umcnt:il prone QK.8-sc par nd11shimin c ortakcrhe se 
shoqerisc Konkn:tishl rczulton se depozitohet \'end1m1 1 onakut le vetem. date 23.01.2014. 
me ti: cihn c.:.,htc vcndosur shitj:i e 35c,o e p;esma11Jes sc shoqerise Homcplan sh.pk nc zotenm 
tc ortakut Fatmir Bcktasht pcrka11.-s1shl shtetasu Jamarbcr Molltcl.1 dhe sh1ljen c 25 e1 0 tc 
pjescmanjes sc shoqcrise Homcplan sh p, k perkatcsisht Xhmu Begeja Ky vend1m cshte 
nensbktuar edhc nga Jamatber \talltezi dhc Xhimi BegeJa 
\lcgjithest k) ,codiru i refobd dates 23.01.2014, esbtc dcpo,ituar \'Ctcm ne ,itin 2018 ne 
QKB 

Gj11h~h1u nc QKB t--shte dori.-zuar c:dhc kontrata c shttJes date 23.01.2014 ku shtetasi Fotmir 
Bcktaslu p,,.,. eshte dhcne cdbe pelq1m1 nga bashkeshortJa e llJ Ancla, i shesm shtctasve 
Jamarbl:r Malltez1 dhc Xhmu BcgeJa perqmdJct res~ktivc Ne kcte kontrati: pasqyrohct sc 
palet, kane hdhur midas tyre. nJc '1kt mam:vcshj~ per p;esrnarrje nc iovestim nr 3000 rep nr, 
t 782 kol date 02.10.2008 para n~tcrt--s I.aura Pusuna. k~ kanc pen:aktuar nc parim, pjesmanjcn 
c tyre nc in\·cstimin per reahzmun e komplcks1l tc godmavc. ne truallin si~ me sakce nE ncnln 
2 te sbtojces 1 tc akt marreveshjn per pje,marrje ac investtm or. 3193 rep or. 1891 kol 
date 15.10.2008 
Sipas ncnit 2 tf klsaj kontratc. ~s:~ c pj~sma~jcs sc 1.otcruar n~a onaku Fatmir Bekcashi l'i 
shitcn bleresit Jamarbcr MaUtcz, per ,leren preJ 35 000 lek~. ~m1m I cili cshte shlycr tercsishl 
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m1d1:, p.1lc, e dhc 25 ° o te pjesmanje:-. i l>htten blcn.-sim11 Xhimi Begcja, per vleren prej 25 000 
lckc 
Kjo 1'ourrare mban ncn~hkrlmin t te gjlthe palhc por nuk cshtc bere para ndonjc noter!. 

Me Yend,min c osambksc se onak1:, c, tash111c ncnshkruajne tc tre ortaket, da1c 30.0~:2019 
cshte miratuar bilJnc,, ,ui1 2018 me fittm 130 701 619 leke dhe I shpcmdnhc:t onakeve st 
dividenl sip.:b ~rqmdJCS :.c pjcl>mnll)CS sc tyre nu kap1tal. GJithashtu kan~ vcndosur qc le 
sh~mdaJni: firimct e akumuhrnrn dcri me 31.12.2018 konkrctisht sbumcn prcj 189 675 
3 l8 le1'e :-1 d1..,1dcnt 01t11kevc 1c shoqense sipas perqindjes sc pJl!Smal"l)es se lyre nc kap,tal 

Sub1ek1i Hom1.-plilll ka shpcmdare o,vident nc vnin 2018 ne vleren 204.954,000 leke, sipas 
deklar:ua, e 1,1t1more. 

361 I \"endosja c muajit janar 2014 s1 kohe c realizimit 1e kesaJ shnje, ngn 1eresrn e provave 
te :idnumstruru-n rerulton se tregon nJe kohc hi m:mc. 

Stu1Ja e mc:s1pcnne, pcil'\e.;: faktit sc nuk c.c.hte dcklaruar per shume vite, pasi. , etem me 
lutorizimin nr 5653 prot d.lte 21.12.2018 1;h1euu.i Fatmir Bektashi autorizon punonjeset e tiJ 
qe ti: depoz:ttojne do!.."Wnentat pr-me QKB-sc per ndry,;himin e ortakmse sc shoqerise. re✓,ulton 
se dtri DC vitin 2018. shtttui Fatn1 I ~kwhl ka l'ijuar tc ncnshkruaje te gjltha nklet C 
~boqfrisc sl ortak I ,·etem i shoqcrisc. ~h1dje, jo \.ctem !ihtetns1 Fatmir Bektashi i.ishtc 
p;1r.1qitur s, ortak i vetcm por kcsbn1 eshte pranuar dhe deldaruor edbe nc ak-tet lnu k,1 
pcrfaqesua.r shoqi:rine Homcplan sh.p.k. s, kontrata, 1e ltdhura me vcte shtela.-.il Jamarbcr 
MalltC7i dhe Xhuru Begeju. 

361.2 Gj1thashtu, og3 kqyrja e aktit te ckspenimJt te hard drive-it 1c jashtem tc gjendur ne 
studion Pustina. rczulton i ruajtut dokumenti "Pruktika e sl,itjes si pjesma"jes" ku gjcndet 
,cndimi i ort:.kul dbc kono·ata e shltjes. Ky dokumcnt rczultoJ1 tc jete krliuar me date 
21.09.2018 me nutor Laura dhe te jctc prin1u11r po me d:.ate 21.09.2018. 

OJ1thash1u po ng.i ky ekspt:.rtun esbte gjendur I ruajtur dokument1 ne Word me emcrtimm 
'"Homeplan-slutje lcuorash'" ku gjendel i J)\!rpiluar draft vcndimJ I ortakut (pa date) per 
shiljtn c kuotave mt date krijiml 05.10.2017, date e ruajtjes 06.10.2017 dbe date e 
printimit 24.05.2017 

Po nga ky ebperum, c~tc gJCnd.ur I ruaJtut dol'\lmenu me date k.rijimi 05.10.2017 date 
printtm~ 06.10.2017 dhc_ d!1e run~!Jc per here ~c fund11 23.1~.2017 me autor dhc ruaJtur pc~ hen: 
t! ~nd11 nga ~~orues1 Laura dokumcntt mc __ cm_ert1mm ··Komrate s/rilje Homep/u11". N~ 
kctc dokument ne formalin Word, @JCndct kontratc shttJe e d3te~ 20.02.201 s mes shitc~,t Fai,mr 
Bektastu dhe bleresve Jamarbcr 'v1all1ez1 dhc Xhim1 BegeJo per shitjen c kuotavc tc kap,uiht ti: 
~hoqerise. 

Pris ne nderthunje Ii: gjitbc ~'ltuates ~e siperc1tuar, rczulton Sl cdhc janc pasqyruar n · 
dokume_n1a tc ndry~rune, se j!nc bere per:i>jekje nder vitc per le Justifikuar :.htctasit Jama~:~ 
:-.1alltc~• dhc Xhnru BcgcJa n~ VJCIJcn c J>C:lillmcvc nga sboqerw Homcplan sh.p.k por deri nc 
fund ti: ",tat 2018 nuk tshte gJetur forma s1 dote bchcJ ky prczantim. 

Ris,ellim e<lhe njc here ne vemcndJC ~hfflimet C gjend.ura nc njc bllok me nui ..... ,- -
k d• p • b' h' • . "'OJ"'· .,.,>,,.. c zc-ze, sckucstruar_te ~~~ 10 U!>Unamcm 1\ .. nmt~ .:. <> nHaqen20janar2018:"2SOKXl,B" 

dhc paraq1tJB c nJc skeme me tn: rrathc Ne te nJcJtm bllok konstatohet ndcr te tjera shcni~i· i 
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berc me date 02 mars 2018 si vijon· •• llom1mlu11 i ri. Tc s1.\tt•mo/ll!t bordi I ti pre1_ 250 0~ 
lekE. Ti ,l,ihet mundt7\-fa e lllrgimit te .'(h. Pn.\ bluie.'t si lwotave 11ga A clh,: ll! fiitet ne 
.... (pu/cx1u:.~l,emJ A + F. 50 + J(J' 

361 3 Per me leper. sJcllim ne vcmendJc sc sh1ctas1 Fa1mir Bcktash1 k~ ~llur kuol,ll ni: vlcrc 
te pJpcrfilt!-hme krahasuar me fi11me1 qe shoqeria kishtc akumuluar_den ne v111n 2014 kur edhe 
prctcndohct se re.1hsht janc berc onake shtetasil \1tolltez1 dhc BcgCJa. 

361 4 Sh1c1.1s1 Xh1m1 Begejo i pyctur pcrgiate heumn ka dhcnc d1sa deldarime nc hdbje me 
pcrfsharjcn c UJ nc shoqenne Homeplnn. 

Me date 27 02 2022, sbtctasi Xhimi BeJteja. ka deklaruar sc: ... sltoqi!ria Homep/a11 11 {t>n11~111 
n~ fillim Iii! baze le piestarive ti fami/iue gli hme prnnari! ti investlmit, ne territori11 t! ,sh 
ldubit Partiza11i. S/roqerza llomcp/011 islue slwqeriu ,m·eshlort• ni.; lidl,je me ndert1m,•1 qe do_ I~ 
kry4,esl,;n 11ii 1em10nn e ,.~h sport k/11b Pur11zani. Secila fomilie ,•11ri lekll ag sa kis/,re mundilst 
me qellim kryerjt'n e kiryre itIW!Stime•·e. Dokumenrat 11i lidl,je me Jekel qe ka vine secila 
/amilja jani tek ~hoqiria. Mesa me lcuj1ohe1 11ga viti 1008 - 2009 une '"1111 bleri! kuota ti 
<ihogin"si po, nuke mbai mmd sa /eke kam dhfoe pa.ri page.,·a nit fakt 11uk ishte 1l1iesl,1 me 
leki CD<ih par t!dhe me piese takU('<i(' ti promn•e. Administrator I k~aj shoqerie eslue Fatm,r 
Bektoshi dhe le trot mu,uJ t , Urkoni ll!k a, "•idirkol,i ql prona :l1vi/lol1ej Jami/jet qii im•estuan 
pjt'.~i pjesi! kani ma"e edhe pjesi talm~:;t! ni buri '" vleris .<ie i11vestimit dhe ti: pjesi!s <ii! 
truallit qi i takonte Akt110l1s/u prona eshte endf! nc :ln•i/lim. 'fjetiir gje nuk kam pi!r 1e tl1e11ii 
Te gjitha jOIIL' re do/C11me11tuara /IC ta time. ni ban/.:o. June lcryer te gjitha vepn·me, lipu.~ ltgjc,'\'e 
te shretil. 

Me data 18.07 2022. shtetasi Xhimi Begeja deklaron sc; .. ,1am ortalc rek slioqina Hom<!plan 
por nuke mbaj mend date11 e sakte dire kuotat c sakta qe i kam blue dl,e as 11ga kush i blel'D. 
Dua te sltoh letrat pasta} do piirg,igjem d/re piir kete ar.~ye me lim nje date tjetiir per deklurim ... 

Mc date 25.09.2023 shtctasi Xhimi Be~eja dekloron se ... Bahai im Naki Begeja. me dha te 
dr.:jte11 n111u. ,·erbalis/11 qif re p1moja dhe t<7 inw.:Moja ne prcmiin e Jamiljes Bege1a Me 
sltoqirini! Homep/011 ,me, Fatmir Bektasl,i dl,e Jamarber ftfa/ltezj lremi l,yre Ile njiJ 
marriiveshje, 11i ,,;,;,, 2008 per d,vil/imill e pro11l!s, 11e ba:ii te piirqi11djeve k11 ,mii do i11ve~;toja 
me 25 °~ lekiit gi! do ".;;a u11e isl1i11 kursimet e rnia, krrdi qe morim 11e banke, admi11istratori 
i kompanisii qi is/rte Fatmir Bektasl,i dhe ir,ve"!timi ~·azJ,dol nii ba;.e tii shitjeve gjatii pime~;. 
Nuk me kuitohet ~e so /eke kam futur 11ga kursimet e mia por isl,ili giera tii vngla. 

I pyctur nesc ka anvestuar ni: sboqerine I fomcplan dhe ncse disponon ndonjc dokument, shteu151 Xhi~1 Bcgeja pcrgjigiet: ·:: Unii _"'I!_'~ kum paguur leki p~r blerie11 si rriedhoiii e prfrati;imit 
te oh1ekll!ve. clhe ~It' f!:1S ne shoqt!m1e Home!!/011 /ram here 111w:slimi11 1•e.Jiim refeniar ,\hitjes se 
aparlt1me11teve qe me rako11111. pra vlerat qe meeres/1111 nga keto shilje shko11111 per 1/ogari rii 
mvestumt .Ve kemi im·estuar qii kur kcmi hyrii ni sl,oqifri 11i! ,,;,;,, 2008 por Jemi biiri! ortaki 
ti! shoqi!risi! Homepla11, ,me dlte Jamarberi, 11i! ,,;,;,, 1014. pa ... ; ashtu isl,te ligji, por nulc e di 
11e cili ligj Ne mua1in qenhor 2023 1111e kam dale 11ga shoqiina Homep/a11, kuotut ia .thita 
Jamarbiirit dire Fatmirit, por nuk e di ne r/are ~•/ere. fiirhoqa di,•Mmt rrerh 500 000 
(peseqi~':f ~1~_e) euro P~r~tt per slu~~n e kuott1\'t/1 :; /cane hedlmr ne bankt. Une kam g)lth.w:j 
7 - 8 n1es111~ P.ro11t1111e te cilor_~~m, -~11~•~~1r,!1r ,\e l,dh1c· 111,· trasheg,minii sqaroj ~e babai ,m 
llulm, ka perjuuar nga trashegrmlemm .\11tw1u/ Bege1a. Xliema/i ka /iini! katiir fen -·~ u k" ., , f''d. • di ,.. ,ye e J;,mkrc11s/11 nll 11111. • .. usretm. JO ,, 1::111 1e • mretill. Kursc .\lalum,t Begeja kn pusur ~i 
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trasl:eiimtarl Mel:met, O,man. ,\,/uratin. Meleqett d/11.• J/(1111itin. Ses€r do t j11 :ljdl disa 
dola1mc111a qil lid/1c11 me prone'si11if ro11e. 

Me date 25 .09 2023 eshtc pyetur shtctasi XJ,imi Bcge}a c1li ka deklaruor dhe dhenc sqarimc nc 
lidhje me onakcnne e ttJ ne shoqerioi: Homcplan shpk s1 , 110n Baba, ,m /ia/<1 Ber,.e1a. mJ dha 
re drl'}tiin n111a, ,·crba/iJ/ll qe '"~ p1111o1a dhe rc mw!slOJO 11e promm e /ami~·es Begeja:. •'-~: 
shoqirinii flomcpla11 u11i, Fatmir Be~1asl11 d/re Jamarbi!·r Jfallrez, kem, /tyre m: nJt' 
marr6·~shje, 11€ ,·itin 1008 per :l11·1/limi11 e pron(is, 11e baze re perqindjevc /cu un~ do 111,·cstoJa 
me 15 %. lelcift qe do VlJa tme ,~/,in lairs,m,•r e rma, krcd, qii moriim 11if btmke. admm,.,tratori 
i Jcompanise qdsluc: Fatm,r Bektashi dlie lll\.'CStimi mzltdoi nif ba:e ti; shitjew.: gjute p1111es Nuk 
mi kujto/,a ~e so /eke kam futur ngo kur:.imet e mia por isl1i11 gjera le vog/a. 

I pyetur ne lidhjc me fak1in se nese ka bcrc dcrdbje apo JO ne Hogon tc shoqense Homeplan 
Nr 4222335~8. referuar parashtrimit nc akt marrcvcshJcn marreveshjen nr 3000 rep nr 1783 I 
kol date 02.10 2008 shte1asi Xhimi Bcgeja ka dcklaruar .. " ... U J·/1111:11 aporramenret e para qe 
11 nderwan me lelr.tir {; k/1enuf\'1. dire pas vitit 201-1 kemi marri dividentet. Kam hed/111r /eke 11i: 
le.ere 1/ogari nga ,fhitjer lelciir i Ir.am hedhur 11epCm1Jet kompanm: flomep/an ... :·. 
~c lidbje me faktin se persc nuk raulton b!!Shkcortak ne shoqcnne Homeplan sh.p.k qc ne 
fiJhmet e vcta deklaron se· ... Uni )um bll!rhfci. me Jomarbiri11 itn·eJtitori! ti! s/roqerisi! 
Homeplan, pa qme e ne,•ojs/rmc te jemi ortake ti kfaoj lltoqirie, Ne ,·ijim. k.:m, v/eri!s11ar ft• 
futemi Si bashkeortoki me Futnur Brktas/1111 llC ~l,oqerine /-lomcp/on. Per kite ar~ve kemi hleri 
kuota ne vitin 20141 1111k c di .\a /eke i kum bleriJ dire nulr e di pse ni QKB ja11c pa!>qymar tri 
..,;,;,, 2018 Andia Pu.villa ka qme kryc(i,,a,,ciaeria r kisoi pu11e dlte ti! tre 11e, pro uni, 
Jamarbiri dhe Farmiri i mba11im ko11taktet me njirl tjetri11 dire me .-flldian 

Zhvillimi i mi!tejshem i 11dirtime1•e 

362. ~le raponm e , lcresimit tc ndikimu nc mjcd1s shtojca U, pika 10 ncnpika B, per obJcktm 
··PlrOl!nix" st.ruklUrJ 5 dhi: 7 kate banimi, shi:rbim dhc me I ka1 parkim ni:n1ok~. ne rrugi:n 
Frol.ana Plaku, njcsaa strukrurore TR/385 Bashkia Tirane, in\'cstator Kontak1 sh p k. qe mban si 
periudhc pcrpilim1 dbjetor 2018 Janar 2019. c nenshkruar clektronik1sht nga cksperu 1 
Jicencunr Fa1Jona Levana, vlcri:sucs i ndakirrut ne mjedis dbe auditues mjed,sor me date 
20.02.2019. para!:htrohct sc proJeku Objckti Phoenix eshtc prone zont-:; se nJohur me emnn 
nJesrn strukturorc 31385 

Zhvillucsa Konlakt sh.p.k synon le zbatoJc kete proJckt qi: do 1c ndertohen sipas kontrntcs sc 
sipermarrjcs me or 1742 rep nr. 858 I kol date 12.08.2013 dhc me nr 3080 rep nr. 1043 2 kol 
dote .24.11.2018 me subjektin ndc:rtucs Kon1uk1 sh p.k., qe dote kryeJe purume konsuuktave tc 
obJt:kt1t dhc punim.:t c rifiniturcs te obJek111 Phoenix. s1rukture 5 dhc 7 ka1c banun, shecbam 
dhe me I kat parlum ncntokc, miga Frosana Plaku, s1pas s1udtmi1 tc reahruar nga gnip, 
projektues I vete kompani,c Kontakt ark11ektc Ardata Gusho e kontraktuar nga 
zhvilluesi. mvc:.ttlon 

Sap e tokes qc zb, illohc1 840 m2, :,ip c tokes e zcne nga struktura 387 s m2. nr j kateve mbi 
toke 5 - 7. nr i kateve nentoke I. 

Me Vendimm ~r \0-IM paraprakc nr 1328 prot da~e I 1.03.2019, c leshuar oga DrcJtoria e 
Vlcresamit \1Jcdtsor. pa:,qyron !IC A~\1 pas perfund1m11 te procedures paraprake tc \';'.~f-sc 
vcndosi qc ky proJckt nuk duhct I t nlnshtrohct procedures ~c VN:'vi-se se thelluar per 
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. . . . 5 dh 7 kate banimt dhc sherb1m1 me I zh, 11lucsm Kontakt sh.p.k. J)\!r le 1hv11luar !ilrukturc e 
kat park.imi ncnlokc. me sip tru;1lh 840 m2 dhe sip ndertim1 387 5 m2 

. . - • •• 1 madhc se 250 m2. re;,uhon 363 Me 3plikimin per leJe ndcrtmu per ndert1m tc n. me sip me c . 
1 

. d- . 
. .. • K kt h k ka aphkuar per eJc n erum1, se shtetc.:sJa Ardita Gw.ho per llogan te shoqcnse onta s -P· -

180 
? dh, 

per obJektin e ident1ti!-uor st Phoem:-.. nc pa:.unte nr 3/158 ,ol 15 faq~ I ~2 me ~1P kn ~~- •;c 
nr 3'155 ,ot 15 faqa 185 mt: sip 660 m2. Relacfoni I proJckut nrkite' l.~111 __ pe_~ 
ObJelmnPhoc.:nix :.trukrure 4, 5, 6 dhe 7 katc banim, shcrb1m dhe me I kat park.am ncnloke nc 
rr Frosma Plal-u. njesia struklurore TR/385 mb311 dnten 25.07.2019 

364 Mc shkresen nr 14505 prot datt: 29.05.2019 te Drejtonse Fkono~e _Bas~a T~ran~. 
pasq)-Tohet se subJekti Kontakt sh.p.k ka kryer pagescn e lanfes per shqy:rumm c_ kerkeses pc~ 
kjc punimc :.ipas .iutoriz1mu me nr prot A - 1153612 me date 23.05.2019 me Uruon Banlc. me 
date 2"' .05 2019 nc vlcrcn 956 325 lekc. 

365. \fo vend1mm nr A-10845.13 prot date 28.06.2019 nga Kryetari i Bashkisc i:!ihte m1raruar 
kerkcs3 per sbtytJc te afatn te lejes zhvillimore ndert.imi, miratuar me vcndimin nr 8427/8 date 
18.09 2013 1e K.ryctarit le Bashk.isc Tirane pfr lrompl~~in Magnet.. 

366 Megjithese s.htetaS1t Jamarber Malhezi dhe Xhinu BegeJa pretendojne se jane bere ortake 
te kcsaj shoqcne qe ne v1ttn 2014, vetem ptl!) deklanmu ne QKB nisin c lcshojne akte 
pcrfaqcsuni nc lidhJe me aktivitetin e saJ apo le nc:nshkruaJnc vcndimet e kesaJ shoqeric. 

366.1. Me prokureo c poS3~mc nr 1845 rep nr 717 kol date 23.07.2019 para aotcres Laura 
Pusnna, shtetas1t Jamarber Ylalltez1 dhe Xhmu Begcja nc cilesme e ortnkcve te shoq l lomcplan 
sh.p.k. au1oriz0Jne shtetasm Famur Bektashi per le kryer nje sere vcpnmesh s1 prane bankavc 
ctj. Sjellim na vemendje se kcta sh1ctas qc pretcndojnc se kanc qena ortnke te shoqcrise qe ne 
vi1in 2014. \Ctcm ni: vitin 2019 kujtohen l'i japin prokurc shtetasit Facmir Bcktashi. 

366.2 \,(e vend1m te asamblese se onakeve le shoq Homeplan sh p.k. date 29.07.2019, Fatmir 
Bektastu, Jam.arber Malltezi. Xh1mi Bcgcja. eshlc vendo::;ur: Garantimin ne cili:!iine e 
dorc~an!:sit ti: k~i~e ne ~ormcn ~ huasc, overd.raft-tt, garancis.:. leter krcdisc. clJ deri ne 
shwncn totalc (lumtm krcd1tor) preJ I 000 000 (vetem n~e milione curo) qc do tc merret nga 
Kontakt sh.p.k. prone Uruon Bank __ sh.~ A~l?nzohct F~Ol\J~ ~el,aastu qe nc emcr dhe per llogari 
tc ~hoq Homep!an_ sh p.k. .. n_c .. c1lesme e dorcianestt le ncnshkruaje kontralcn c 
kred1se1ovcrdrasfu1 tc c1tuar nc piken l dhc ~do dokumenl qc ltdhet me te. 

Gj,lhai.hru. pas ~aum1t te lcjes s~ me poshti.: ciruar. me prokurcn e posa~mc me nr 1969 rep 
nr 767 kol d3te 07.08.2019 tc pcrfaqesuant Jamarbi;r Malltez1 ne cilesin;;. , 

0 
.... k t 

• 350 - k 1 . h , " c • ,a ru me 
pJcsman:Jc nc mascn ·o tc aptta 11 te s oq Homeplan sh p.k , Xhirni Bcgeia me c 1--s .. 

alru • •• - 2501, - k ~ 1 ~ me e 
o~ ~- me PJ<:_Sffi311Je ~.c m3::'l~n. o tc a_!)ttaln .. le shoq Homeplan sb.p.k ... caktojni.! :.i 
perfaqesues tc tyre ne c1lesme e ortakeve te shoq Homeplan sh.p.k ... ortakun dhe 
admm1stratonn e sh~ Homeplan sb p.k. Fatmir Bektash1 .per te kryer nJe sere veprimesh le 
ndryshme s1 mmshkrim kontratash. 1e paraqttcl prane ~do bankc ,.;;r te h 11 · ~ 
sh .. • .. H I • •• J'k - • kred. r apur ogan per oqennc omep an ctJ, tc ap I OJe per • .. 1. manje kred1c. per ni: dcpozitim QKB ASH 
etJ • K 

,367. ~e shkresen nr •. I 99~_pr-ot ~ate 01.08.20_19 s~cria Kontakt, shlctasi Fatmir 8 ... 
dcpoz1tuar prane DreJtonse se PergJ1thshme te Zhv1lhmi1 te Tcnitorit Ba hk' . ~kt~sh_i_,ka 
1c procdit tc aplikimit me nr ANl40520190100 per leJe ndcnimin do~ 18 ~~•:ane. nc ~•Jim 

mcntac1on shoqcrucs 
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e konkreti,ht l.:nnck Jhc han~· trcguc:-c per p,isurinc me nr . .' 1 55 dhe J. I 58 (S1ruktura Phocn1,) . 

.36S. Mc ,cndimin nr. A - 11536 7 ncn:,hkruar ng,, kf)'l!l,1ri i bashkise Erjon Vdiaj me date 06.08.2019, .. Pfr mmwmm, !,-,,•,, _,r, mh·rt11111r pfr GtHh11c: bm111111 cl/11.; .ihfrh1111~t· :· 6 di,:~ k"' mt'} km f'<'lrkw11 l/<'11(11kl l'ft' rr11gl11 Frw.11111 /'/aim clltt' Ndr,· \ljedn V;,lnr. f ~c prone le familjc:, B,~ktt ,Iii. 81~•'J" A.,11/111, dltt• Jc111111rbl.•r .\lalfrt :1 Onndu \.lul/rc1 Genrum llo:clw. £rn11ra R1:va110//i. Alida \fa,,. \,·n·,r l/mlw, J,1ry.: l1ka Samt' Vt•lo. ·IJt:tc Sul~raro,·u .\l~'Z<'J<!II 1,-: •. Ilona Gn1bo111, \fa1t<1 kullarc/11 I 11mt111i ('1•/a frura Malka Futburdlia llankll, me 1h,illues Homeplan ~h.p.k., Kontakt sh.p.k., Ma~nct Imo sh.p.k. dhc )Ubjckt ndcrtucs 1'.ont•l.t \h.p.k. 
hh1c ,endo:,ur. 

l. n miratojc lcjc ndenimi1 per "GaJi"" ba11i111i db,• \herb,mc 4, 5. 6 dht• 7 kot me I /car parki1111 nfotokJ "" m1~1·11 Frc1:mu1 />lalr.11 dhe Ne/re• ,\1jcda, 11if .Vjesini! strukturort• 7/15 (TR '3S5) lVA 11r. 7 11e proni: ,;: /111111/_jes Be.1c.1l1i, Begc:ja, Kad111. d/,t? Jomarbifr \falltai. 01 .,a \fallte=i, Gmt a11 1/o:dw. f:m11rn Ri:wmol/i, Abdo Mac, \'(!n,1t /lox/to, Urijc Li,. S.1111e J't'lo, Aj,•tt Sul.•1t1ru1·a, Myw;e11 Aga, Elcma Grnbova J{erita Ka/101-YM, I.i, ,,·: :,r (;da. Tc.•uta ,I, ,. Fatbardha Marika, me :lwillue..1 llomeplan .sl,p.k .. Kontakt ,l,.p.k. Magnet Imo s/1.p.k. di" ,ubjckt 11dcrtues Kontokl skp.k . ... 1. Afan i le1t•., se 11derti1111I f~l11e U muuj J. lh\'itltt,•sii.mbjc.•kt, lipa.1 marri:1·,·shJt'' 11diimycl t}Tt! (11/fOrr;:oliet ti: krycje pagesen ,. taksc~ ,c ndWm,t 11€ illfrastro/..t11rc 111-: \'lerlJ,, 16 21.5 960 lelcif. 

368. l. :\le lejcn c nder11m11 nr pr111 A - 11536.19 ncn$hkruo1 clcktroruh;ht nga Kryctan i Bashk1!.>tc Erion Veliaj, me dale 17.08.2019, m1raruar me vcnd1m te krycrarit le Bashkise 'Jr A - 11536 7 date 06.08 2019 me zhvillucs sboq Kontnkt ,h.p.k., Magnet Imo sh.p.k., Homcplan \h.p.k . )ubjekc ndertucs shoqeria Kontakt 1h.p.k., JCpct lcje ndcn1m1 ixr obJt:ktin: God,m bamn11 dlw slurbmr£' -I. 5. 6 dht' 7 kat me I kat par/am, 11entoki: 11i: prom re /anuljew~ Bl'kle.sl,i, Begeja. Kad111 dhe Jamarbcr Va/ltc•, Ormda Molltez,, Grn11an Hox/ra, Ermira R1:i·anollm1, Alida l1fori .\'cn:ir 1/ox/,o, l triJt l.1/u.1 Same i e/o. A1cr1. S11l\·taro\·a, .\{y:cjen Ago, £Iona Graborn, Merila Kal/oj(/11, 1.1111111m Celu Teuta Malka Furbardl,o Marika. me udrcsc realitimi punime:.h Rruga Frosma Plaku, '1.;drc \IJeda, '\JA nr 7, afa1i kohor 24 muaj, me sip truJlh qc zhvillohet 840 ml. sip e truolht te zcne nga strukturn 388 m2, nr 1 kate\C mbi toke 4, 5, 6 dhe 7 k,ll. nr i katcvc ncn1oke I kut. lanesrn e strukturavc 24.33 m KJo lcjc e:.htc e vlcfshme per nJe pcnudhe 24 muJore nga dot,1 c le:.h1mi1 le s:IJ 
369 Rczulton se ~hoqeria Homcplan sh.pk. ndcrmcrr vepnme per larg,min c shtcta.,1c Xhimi Begeja, duke p~~log~ri~ d~c mbaj1ur plras):o.h pre1cnd1mc1 e tiJ ne hdhJe me perfi1unct qe j wkoJnc per kontnbutm qe a1 ka dhtne ne zhv1lhmm e nden1meve (p~ur parasysh cdhc ~fore eshtc rclaruar). 

Kt::o.htu, me kontraten e huabe nr 2266 rep nr 895 kol dt 24.09.2019, para noteres Laura Pusiino tc hdhur mer. Shoq H~m~plan :;h p.k. (~ua~h~ncsi) dhe shtc1asu Xh1m1 Begeja (Huamarrcsi): pasqyrohct sa v1Jon· !'-icm l....Me :"'c: te kesaJ kontrate huadhcn~i do i jape huamarrc:-ii nji bua nje sbumEn turo 167 560 c c1la dote pcrdore1 per qcllimet e meposhtme /. Slwma ~uro JJS 000 d~. ti tronsfer~~n ng~ /Jot: bonlcor~ ~ huomo"iiit ni /Jog ban/car~ prani Cln,on Bonlc sh.a. te mbesiJ iE !'J Mo'?1do Shehu me q~llm, qc /cjo e fund it ti Jikujdu e plotc.whr shoq Jlomcplan sli.p.lc. pa ~·lerM t' ap nr I J6 re ndodlwr n,• srn,krurfn %A 
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(Eridanus). kompldc.,i Magnet te prc110111ar prcj Jaj dl,c ba~hkisl,or1i1 Gen11a11 S/,e/11 s1ptu 
ko11tra1ii.~ :.e :;ip nr /95 I rep nr 6./3 kol dare 03.07 20/ 7• 
2 Slwma pN!J e11ro JO 000 do ti pirdorer nga huamarrisi per orsye Jhindet6ore 
J S/1111110 pre.'} euro 1 560 clo le.' p<·rclorc.•t 11ga l,uamarrcs1 pifr likiydimm c de1ynmci•,· 1! 
prapaml:>crura dire aktualt• r,.' kcmlratai·c 1if fumi:imit me uje ngu UKT dl,e ko11rratave ~e 
fim1i::.1m11 me t•11agj1 dd<trike 11ga OSHEI:. slw. qc figuro1ne ne emnn c 11/. 1•1pa.\ /,~~e:,; 
bashkalid/111r .. sh11ma e lmase do 1< IC\ roht't me kes1e 11e l/ogari11ii ban/um• te l111amarrcs,1 
prone Union Bunk ,Ji.a. dcri mi dati 1"'.09.2019 
Kontrala i' l111ase do le jeti po imeres C mbifs/ue111r mb, ba::.e11 C ortaklnse qe pale/ kane fie 
b1=11cs. dukt· q;:ni \i! l111C1marris1 fal,ti: ortalc ne mas1•11 15% It! kap1talit 11; l111adlu!m·s11 ~l,oq 
Homeplan :;h.p.k. 
Xeni 3. l'/era e dl,foe hua pre1 erwo /67 560 do re sl,/ylwr nga /mamarres, 11c /log ba11kare tii 
l,uadhenesit prone Umon Bank mi date Jl.07.2020 pas IlrpirndarjeJ si divldcmir ti! ,#it 2019 
ni cil~ini e rij si ortal. i shoq Ilomeplan \h.p.k .... 

369.l. Duket ~e per8J3le ,,tevc shtcto.si Xhimi Begeja ka ngritur vazhd.Jmisht prctcnd1me nc 
lidhjc me PJCSC0 qc duhel t"i jepel :itij. Nga akti i ek.<;pertimil tc:h!fonik te shtelU)C!~ Andia 
Pustina j3Jle evidentuar dasa emaile, ndcr tc cilet penncnrlim :-a me poshte: 

Date 10.07 2021, ora 20:39:53 Ngo lthinubegeja.a yahoo.com ix:r fotmir.bcktas}:li'c.1 kontakt.al: 
.% maUtez, .L ,;;;; :.1 com: bege1al 900shpkl@yahoo jt; l11urnous1in~yahoo com: 
agdjapu~tina a gmajl.com 

SubJect. f\\. Vend1m munum balonc, 2020 

Pers/rcnd,·lje tt· GJit/,c,•" 
Dy ffule per fcJ,·1/in nga m· . por ne 1·eca1111 pt:r Swdion P11s1i110 In, p<'r rcspelct te 
baslilcpunlm11 slium vjecor 1111k d11/,cr re me u11ush/co/0111e pu moi njoftuar rrctl, .Hl11atcs 
fina11c1ore te wpnmtarise ,e Homp/011 . U11c ,u,1/1111one 111 Ir.am kcrla,ar qc te me nJoftomt 11e 
~·ijo tc traslto sa Jon, so J«m r1ge/11r es, d11/ict te wi=hdoJt' me It: ard/rurot c miju 11gcJ kJo 
ortakn. di,,: /co 1itc qe 1111k m~• t•.,ltrt dlrcne informacio111 1 d11l111r dhe , p/ote rrctli 
adm1mstnmi1 tt:fi110,1c,wc tc Homeplw, Gjitl,seJ'i kur 1me 1·01,hdoj t'i permbahem parimei·e 
te mija per te 11eMhkr11ar 1•etem "letra le bardlro" pse por 1111k i:shte e11ke qt· % mit· te 
ltua;ol,et pu dijenme tum: per 1111ercs It' Ko111ak111 11e objckt, fjeru dl,e 01 te v02ltdoJe re me 
japl' kes1,, qe ft• "lt'plJC kockat" S111d1Jo!> P11.H111a I bcsow, ic do qe11dro11re korrelctc.· 11e k,·te 
ortakt:ri ro11e11 ft• briflttt' por JO oq StJ une 1}11 du/wn, s, .w11d me perqmdje te ,·ogcl . .Ve kcte 
kol,e te v.:.:,lttirc ,,. pjit/rc 11ga ne kemi l,a/lc prrmdaJ Ji s,uhm,me lwm =gjed/1 n·spdctin e /wk 
11/ por JO perbu:jt!. U11e kt:rkoj 11ga JU bullafaqim mqs Abi t' Farmm JOIII! Jl,e tc divla,rojme, 
por keto a•.s/,ye s1 me prioruar, 1 kum n9errc.· n:tem 11ga btla11c1 1020 . 
/-Lista c nJe,fre IL' paJl11tura duk,· p,m· realin•1111 ne obp:kr ,,J,ilco/,c1 qc proce~, f nd('rflmir 
ku perji111duar 
]. Zcri I alctmt nr 7 ( 11t11J w /111adltt·11ies} II<' 1•/ae 498. 369 4J6 lck kerkoJ infom,acto11 tc 
deta111or, k11jt JO ka dhrne kompama "'-'to lt!lcc dl,e komruta pcrkatcse per lct·to fllllma( le 
pa/run ~r pjc.f~•n qt• m rako mua) d11a nje /11fun11ac1011 a11a/1;;e .~e lrur eslue hijuar kjo 1/ogari 
~ ~ ~ 
3. Z,:r, nr 13( te urJhura t,• sh~-.-ru) 1·/cra 1.Wl.881. 708 lelc .Duk.: pare n•alilt•tin qc obieklet 

7 Sipu konaraa& nr l9SI rep nr 64~ ~ol chtc ?l _07.20_17 para no1crcs Laur,1 P11~tuia. C°JC11lian Shchi dhe Manida 
Shelli bn! blcrc ap 230.8 m2 dhe 111111\C ~m1mI tshtc 13 S 000 auo. 
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• .r. d · l I · ,. · - ,__ ,r. d ar s, edltc procesi I doM::in111 p.,·c 1111/c 1a11c per:,un uar .proct!lt 11pot~"-in111 "'"' perJu11 u 
kolojne te ardlwra It' per111dhes???????. 
Mt•rcspckr 

Xhimi BEGEJA 

369.1 2 Me kontrotcn e huasc sc alkonshme nr 3422 rep nr 1074 kol date 13.t2.2~2l para 
notere~ Laura Pu:;una. Huadhenes shoq Hom\,-plon sh.pk .. Huamarres Xb1?'1 BegCJO S,pas 
kc:;aJ konu,ne. Huadhcn~i I jcp huamorre!;1t shumcn preJ 50 000 curo •.• pa mtercs a~- ~sht 
tjeter tc nat)Ti:!> financiarc .. Palcl dcklarojnc se ~huma c hua~iS do 1· i dorezohct huamarres,t me 
anc te lnlnsfc.'l'll!S bankarc ne Llogarinc e indikuar prej tij ... 

.370. Me vendimil\ nr. 3696712 date 04.10.2019 te Ktyctant ti:: Bashkise Tirane f:rion Vcliaj 
"Nr ndry,·h11n te ~wdlmit nr J98/ 5 elate 25 /0.2018 "Per mirallmin e fazes l le planil re 
d~1ap1ar \'endor ti! njesise srn1kt11rore TR J86" ka vcndosur: .. 

l Miraumm e ndryshimil tc "cndimit nr. 3985 date 25 I 0.2018 "Piir miratimi11 t• /a::es l 
1e p/amt te detaj11ar ,·cndor te tl)tsm str11J-.111rore TRIJ86"s1pas hartl!s dhe 
dolcumt'ntacionit bashlcalid/111r pjc.se e lciitij w:mlim, .... 

371 ~e vendimin nr. 37483 dale 08.10.2019 KI)ctnri i Bashk.ise Tirane Enon VehnJ kn 
vendosur 

I. .\{,rallmm e /a::es se dyte le plamt re "· l(lJULU' \'i:ndor le 11e11njes1se struklurorc 
TR/386 _ 5 . .\ipas lmfi.Jve te mirntuar me wmd1mm 11r. 39815 dare 25 l 0.2018 ti! Kryelar,t 
,~ Bashlcis~ per .. .\lirahm/11 e fa::.es I ti p/01111 te detajuar ~·e11dor Iii njesise .~trokllmm: 
I R/386 .. fi ndryslmar) 

2. Ngarkohet Drejroria e Piirgptlrslim£' c Pla11i_/iki1111t dlte Zhvil/imit te Territont per 
ndjekjen dhe ::.batimifl e keitj vc11dim1, =lx1rdhjc11 c dok1.m1emacio11it pcrfimdftar c/11(' 
liar/es. 

J. Ngllrlwlrer Drejtona ,. pcrgjitl,sl,me e pla11Jiikim11 dlie Zlwillinut te Terrltnril piir 
bow11111 L' kfoj w11d11111 11ii ntg;Ji.ttrin kombctar ft' pla11,fi/..imit re rerritorlt bnmda / 5 
diti_;w 11go clata c 111iroru1111 ti IIJ 

4. Ky w11dim hy,, ne fi1qi pas bot11111t ne n•gjistm, komcbtar te plani_/ikim,t re temtor,1 

Ba~~k_ali_dh~ ~ht~ njc: hani_: Plani i dctajuar vendor i tlJCMsc s~-rurore TRi386 - fa.7.a u leje 
1.hv1lhm1 nen nJes1a 5 e nen.shrl.-uar nga kryetan I bashk1sc Enon VeliaJ. 

372 ~te raponin paraprak te vteresimn le od1kim1t nc mJedis me emcrimin .. S,roklura Ursa 
dht l,:o ll~ piirbfro 11go ~ d~n· I I ka1" banimi ~'" :~lwrbmresl, dlr1. me 2 lcate parkim 11f,uokc 
dhc str11t11rc1 Smus e pt•rb..;re 11ga 1 kat.• kope5/,1 vendodhjn Rruga frosina Plaku, l\jcsia 
Strukturore TR/~86 ZK ~2~0 _m':_ su~Jekt -~hv_,llucs dhc ndenucs Kontakt sh.pk. Ky r.ipon 
p.irapmk 1 ~lc:~u~ll te nchkim11 n_c ~Jed,s cshte ha~uar nga studio Green Soluuon ncnshkruar 
nga admm1strato~ Laert ~h~hu d1xh1tohi.ht mu date L l 10.2019 dhe punoi raportin ing Lacn 
Shehu dhe ing V1olo Myduu. 
Sipe tokes. qc zhv1llohe1 9093 m23, sip e tokes c zcne nga i.1ruk1ura eshte 2937 m2 koer,.· 1· • ti .. • 11· • h " 32 .,01 k b ' h,tcn • I .. rytc-1.1mll h! Lrua •,t l!S IC •• , ·o, nr I ateve m I toke eshtc 5 - 11 dhe nr i katevc nentoke 
csh1e 2 Struktur,u qe do le ndcrtohcn mb, nJollC'n c 0bJckteve ek7isnu.-se qi; J. ane rish • 
L-·· • d' A 9866 6 • • • I • P ur nc 11••✓.e tc ven mut °;· .. • per ~1~l1mm c CJt~ se ndl!nimit pi:r .. PruhJe te obp:ktc~•e 
d::,.rn,ese I dlll! _ lent m: "ugen froJ.1110 Plalm dlw .thAretts per:jellese me It de .. \fb, 
,vifiklm!" c prM,jts sii ob{t•k1e, ~ e":istut'l I 1ll1t·_ 1 km" c nr. 27646.'I prot date 0~~08_

2019
' 

Pronat ne tc eden do tc ndmohen kc10 struk1ura Jone Le llojit tnlall d.he konl..-retisht • 
ndodhura ne ZK 8220: pronat c 
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Nr. pa.,;'.\ 188 vol 19 faqa 235 truall me sip totale 2280 m2. Nr pas_ 3 194 vol 21 ~aqa 236. 
truall me ~ip totalc 760 m2, :--Cr pas 3 112 vol 12 faqa 202, trUall me sip totale ~80 nu. Nr pas 
3 • 160 vol 2 3 faqa 238. truall me sip totalc 390 m.2 nga kJo ndertcsa 130 m2 • \ r pas 3 182 vol 
18 faqa I tru:ill me sip totale 3294 m2 nga kjo ndertcsa 1467 m2: '\r pas 3 '486 vol 52 faqa 145 
truall me sip totale l 5-i4 m2. Ndodhur nc Tirnne. rruga Fros ma Plaku 

3"'3 \te \'cnd1m IX!r V1'M paraprake nr. 5222 prot te muaJ1t tetor 10 2019 c Drejtorise sc 
Vlcrc:;umt M1ed1sor \8.)etl:>1a Kombetare e MJedisit, pas pcrfundinul ti! proccd~s parap~c 
te V'\M-sc, cndosi qe I.) projekt nuk duhet ri ncnshtrohct procedures sc VNM-sc thelluar per 
zb,illuesin Kontokt. per ti! zhvilluar strukturat Ursa dhc L~'<> te perberc nga 5 den 11 kate barum 
dhc sherb1m dhe 2 k3te shcrbun ncntokc s, dhe struktura Sirus e pcrbere nga dy kate kopcsht, 
vendodhJa rruga Frosina Plal..-u. Njes1a Strukturore TR/386 ZK 8220 Bashkia Tirane. 

374. Me aphkim1n per leJe ndert.inu per ndcrttm te ri, me sip mete mad.he sc 250 m2 tc bcrc 
nga sbtctesja Ardna Gusbo, me date 13.11.2019, ~-it' nderttm ne pasurinc me nr. 3/182 vol 18 
faqa l. sip e pa.rcele:. 3 I 5 m2, lloji i pronesisc trur-ilJ, qE nuk ka ndertesa mbi ki:te pasur1, 
pasqyrohct se emcninu i objektit eshte strukrura Ursa dhe Leo tc pcrbcrc oga 5 deri 11 kate 
banim clbe me 2 katc parklm nentokc clbc struk1urn Sirius c pcroorc nga 2 kote kopesht, nuga 
Frosma Plaku nJes1a scrukturore TR/386 Tirane Sip c tol:t'.s e zene nga struktura 2937 m2. sip 
e pergpthshme e ndcrutll.lt mb1 toke 29260 m2, nr i kntcvcmbi 1oke 11 dhc nr I ka1cvc ncn toke 
2, pirdorim i pcrzicr, banim dhe kopcsht 2 katc. Ne lidhje me dolcumentat e pronesise jane 
rcnditu.~nifikatat e prones1se per pasunte e lloj,t truall me nr 3,188 Llagami: 31194 Llagami: 
3 112 Saliaga; 3 160 Saliaga; 3t486 Saliaga: 3/215 Saliaga; 3,'182. 

375 Shtcta.-.et Graziella Begeja. Vera Graboeski, Margaret Jrein, tc perfaqesuara nga sbtctas1 
Maksim Bcgcjo, i shesin disa pasuri te tjcra shtetasit Jamarb~r Malltezi 

375. l Keshru hdhet kontrate shitjc pasun c paluaJtshmc., or.rep. 2539, nr.kol. 98 t date 
22.10.2019, para notcrcs Laura Pustina, ndennjet Shires shteras,·e Gra::1ella Begcja, Vera 
Graboiislo. ,\.fargaret /rim (Pala fl11te.~e), ri perfaqifs,wra nga Maksim Begeja (nu> prolmre re 
dates 0J.05.2009). dhc Jomarbir Ma/ltezi (Palo blercse dhe njekohe.sislu edlte ba.shkepronar 
me 2 315 pJe~iiJ dhe Shoqiina Ko11takt shpk (f'elqmuJ/ii11es1), me objekt shitjen e pJcscve 1e 
pandam takucsc nc truallin ne bashkepronii.s1, mi: nr Pasuric 3/182, vol 18. fq I. zk.8220. me 
::..aperfaqe totaJc prcj 315 m1

, ku e.-.htc ri:nc dakord qe bleresi tc bleje 5.25 ml pJcsc takuese te 
sb.Jt'::"vc ~secil~ nga __ l 75 m2) per ~humcn ~on_etare .~":~ ~- 050 Euro (pra ; ble seci/es 1;; KJilhe 
pjese11 qe zotcro1nc 11ga 11115 pJese) <;minu cshte renc dakon qc tc Jeti: 200 euro per m2 
Bashkalidhur kcsaJ kontrate eshtc edhe urdhcr pagesa per shumcn I 050 curo date 17 .11 2019 

375.2 Mc kontraten nr 295 rep nr 61 kol dati: 05.02.2020 par-a noteres Laura Putma. sh.itesit 
Graziela Bcgcja. Vero Groboesk1. Margaret lrcin. p...-rfeqesuar nga Maksun ~gcja, mc prokure 
tcdates 0~ 0~.2009. i sbesin bleri!sit ~amarber Malltezi (gjitbasbtu edhe bashkepronar me 
27/576 pJcse). pJescn c tyre nc __ pa?unne me nr_ 12, 139 ZK 831 0 me sap te per8.Jithshme 880 
m2, vol_ 20 faqo I 70. ne _adresen ash obJekt1 P1sluna Laprake ndodhur ne rrugen e Durrcsit. 
konlm:usht nga 4.89 pJese ose 14.67 m2, me 200 euro per m2 ose nc total 2 934 euro ose n a 
978 t.'Uro s~ili g 
Keto shtetase janc: bashkepronare secila m1: nga 5. 580 pj~c ose 4.89 m2 dhe e shesin "ithc 
pjesenc tyre takucsc. SJ 
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316 ShtclesJa \:mil Hoxha (nena c sh1ct.1si1 Gention Hoxha) dhe s~1~1as1 Genii~~ ~oxha. se 
bashku me sh1e1asm Jnmarbc:r \1alllczi, kry~jnc disa dhurimc, ne drcJllm le shoqcnsc Kontakt 
sh.p.k. 

J76. l. Me kontrntcn e dhurim1t, tc: posurise sc p.1lu0Jtsblne (Truall), nr rep. 2844, nr ~ol I 050 
date 27.11.2019. p:u-a m,ten:s L1uru Pus1ina. shtctas11 Jamarber .Malltezi dhe Nerv,r Ho,ha 
(Dhuruesi), 1 dhuroJn~ ~hoqcnsc Kontakt shpk (Pranuese e dhurimit), pa.sunne nr 3/18~. 
\.OI IS. fq 1, zk.8220. UoJt truoll. me sip 101ale prcJ 315 m ~. ne rrugcn Frosma Pl~-u. _T ,rane 
Konkretisht Jamarbcr \1alltez1 me 8 115 pJcsc ideate dhc Nel'\ 11 Hoxha me 3 315 pJese 1deole 
1 dhuroJnc: pJCsct ideate takucsc tc tyre, ne total 11 315 pjcse ne sip totnle te trualh1, shoqensc 
Kontakt sh.p.k 

376 2. Mc kon1rat1.-n nr 953 rq, nr. 220 kol date 17.04.2020 para noteres l nura Plb1tna, 

rezulton sc shtetas, Gentian Hoxha (i blrl i Nenit) dhe sbtetasi Jamarber Mallte,i sl dhe 
sbtetcsja 'lien it Hoxha. me ciles1ne e dhurucsit, i dhurojnc :;hoqense Kontakt sb.p.k me 
cilcsine e pranuesit Le dhurimit pJeset c pandara tc pasurise me nr. l 2/ 139 ZK 831 0. 1sh pishma 
u,prakc. vol 20 faqa 170, ndodhur nc rrugcn C Durn:sit Ne kclc p; tSun ev1den1ohel SC shtetasi 
Gentian Hoxha d1sponon 241576 pje~. l'\cr\.'it Hoxha d,sponon 6 '576 pjese dhe Jamarber 
Malltezi disponon 27 5'"'6 + pjescn c Vera Greboeski, Crnziella BegeJa, dhe Mnrgaret !rein. 

377. Para notcrc Xhoana Omari, hdhct kontratc sipfunanjc me nr. 3842 rep nr 1406 kol dt 
27.11.2019, ku sbtctesja 'lerimc Piro, perfaqtisuar n,e prokurcn or. 2165 rep or. 248 kol 
de 03.05.2006 nga ,htcta.sl Jamarbcr l\Jallte7.i, me e1lcsme e pales pronarc lidh kontrntc me 
shoqcrlnc Kontakt sh.p.k. pcrfaqesuar nga <;h1c1as1 Fa1mir Bektasru. me objekt nderumm c 
nje objckn rez1denc1nl me parJ..imc. depo, dyqane dhe ap:u1nmcntc sipas kushtcve urbanislikc 
dhc lejcs si: ndilmmn tc mimtuar nga Bashk1n Tirone. 
Pala pronacc vcodos nc di~poz.1cion cc pales s1penn~e. pjesen e ~aj takuese, pa5uri e Uojlt 
tniall, me nr. 3/182 ZK 8220 me sip 315 m2, \O( 18 faqa I, oc bashkcprones1 me famiJjen 
Sahaga dhc ~lagam1 'vie qclhm zhnlhmm e komplcks11 rcz1denc1al. pain pronarc Jep pclqtmin 
per ~hkatcmnun c tc gi1lha ndcne~vc qe ndodhcn ne truallin obJckt zhvillimi. ne 
bashkeproo..:si te pales pronarc c1ton kater p.1-.un dhc ~do ndert~c !Jeter qc ndodhei mbi 
truallin objckt 1,hviJlimi 

~cni !: Pala pronarc do te ~il nga pala ."•~~arrcse lit kompc:nsim per truaJhn e 
s1~rpcnn~~dur tc.: vc.:ne_ ne d1~11c1on. 25 o/e le s1perfaqe, odErtimore qi: do te zhnllohct 
mb, pal>unne. obJckt I kCSJJ kontratc s1pas ku~h1evc urbarusukc qe do 1c mirntohen nga Boshkia 
Tirane .... 

378. Me kontralcn ~ dhunmit nr ~~82 rep nr 109~ kol date 16.12.2019 para notcres Laura 
Pustma. -.htetl.SII Tirt' Dedo, S/1pet1n1 Lu:J, Fotn11r Lu:.i, >,.-,,e11rije Jfullili Lur I Q t'b' 
• • 8 d' • ,~,.. S 1· S"I 8 I ' r;e a a 1 '• .,lento or '"•. r1tuor a ,ago, , 1•011a e lo, Hamide B __ udo dl,c lua,r Sulia,.0 1 

dh .1 · 

It &· ,. h k • ·· k d 1 . o uroJnc 
I oq nonra,., s .. p. pJescn ta ·uese I c.1 e qc zotcroJnc nc pa,unne me nr 12/139 7K 831 o SI 
880 m2 \'OI 20 taqa 1.,0. nc: adrei.cn 1sh ObJckt1 Lopmkc. miga e Durreot:n. Konstaiohct se pi~ 
shtetasin \'lktor Sallaga pascnrohct me shcnlm nga noteri se nuk 't ,. 

- bkri •• k.. ' k tr t I \'ik S u paraq, per ocos m te naJ on • c pa • tor • alfaga dbe u perfaqe,ue1i • tij k _., 
l I H • p- • . ...tho · k' k " ,__ r , • me pro Un: 

A t D ~ti. er fTJI..... jC.: JO ontrak ... e,ekte ltgjore \.Cttm per palet oen hkr " .. 
dhe auk c:Eaoa pjtsen 1akune ce \'lkcor Sall•it• ' utte te tiJ 

J 78.1. Me kontratcn edhunmit nr 131 rep nr 21 kol date 16.01.2020 para not •r s , _ Pu .. 
sh • .,, •• ll • .fd ' l l • rd' e c 1.A\lt8 slana 

1ctas1t ;mrnt)t' agom,, • e,o • ogam,, A ,an, Rud/no Llag11,n; A , d L. . 
K0111elia, .Uegi Tofoj, Arta SM/tu, .4rt11n Vrr:}1•0/li, Ervin Alrlcst1 'd. rgJArn ' ' n"""• 

• n ra, rt11r, At/non 
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"dh · h k h k - - .. ,. •enep,surinemenr12IIJ9ZK8310 Llagami, 1 uroJnc s oq Konta t ~ ,p. •. pJcsen ""''Ucl> • 
me sip 1rualli 880 m2. 

379. Me vcndimin nr. A- 26019 6 d:,tc nenshkrim1 26.12.2019 nga K.ryetMt • Bashkisc Ti~n~. 
Erjon \'cliaj .. Nr mirc111m111 I! leJe\ ,e mlertimit p.!r 'Rir/11/c,m, Jc11sh1cw 1e le1es s: 11~~''.'"'.'' 
per ndn:sh,m,n e projekt/1 gJUle ndfr111111t. ne pro1eJctm u:lu,ik ti l<!j( .\ =lll'llllmore tc ~dcr~"""· 
ti: m1ra'°ruur me wnd11111n nr. ,f(;f27 8 date 18.09. 10/ J tc. Kry.:rarll 1e Ba.~l,lase Tm.11~c

4

', lidh~r 
me ,hq}rtimin c l,;erl,;e.,,!~. per lcjc ndertimi ~r --R1\/1ilam I kllshrn.: ti lep!1 sif_r,dt•~1111111 pa 
11drphimm e pro1ekt11 gJUte nde, mmr, nc projekti11 reJcmk ti.; l.cjt!I /.Im/Ii more.• It •:rdcr~~m~t, t~ 
mirtau11r me \W1clm1111 nr. 841718 dati.• J,t09.20/J tc.• l\r;war,t ti! BashlaJt.' f,runc csllle 
vcndo!lur: 

I. To: mirawj /ejm c ndcrllmit per "RishiJc1m , kusllle~·e t,: lejes f(' nd~rwmt pt•~ 
ndrJ,lrrmrn e projektit 8JUle ndfrtimit, 11,: pro1ektm tckmk tc lc1c.1 ;ln:1//1mort· te 
ndirtimlf. ti n11ra111ar me vrndi11111111r. S./27/8 Jar,; I 8.09.10/ 3 ti! Kryeturit ti! Bushkise 
Tirant" .,1pa1 plan wndosp:s .rl :ones sc :Jn-1//1mi1 bashlcolidhur w11dim1t 

2. Zh\11/11~ uAubjekti, sipru marrA-t.shj,•r ndemrjet tyrt!. autori::o/ret t,: Jcrnjii P"gC.\CII ,• 
rabfa ~c ndikim1t ne i,ifra.~tn,ldurc pe_r siprrfaqcn sl,rcsi IIC ,·/ere11 JO 823 481 lekA.": 

J Fom111/an I leJL'S St 11dcrtm11f i JCpel :l:villt,cnt \'C(tm pas lco/mm1imit ,._ pagt.''it'.'i per 
sh~l-c,'}cn ,. ta/cse:, se ndilci1111t 11c inf,asln1kJurc r.ga Drejtoria e PifrgJitlisltme c Taksal-'t! 
dh~• Tarifa1e Vendore, dori:uar elde1omll.1sl11 pfrme.1 1/ogarisi? sua; m• prottJ/i11 e -
Albanw, 

4. Kond1nonc-1 11rba11e dhe Jcmhrer ~ ljrra te le;e:; .,e 11Jert111, mirat11ar me 1·cdmmi11 nr. 
842718 dar~ 18.09.201 J ti K.rywant re Basl1ki.~c Tirane mbc1e11 tif pandry:,/mara ..... 

3 79.1. Me date 26.01.2020 c:shtc dhi:ne LeJe nderturu nga kryetan I Bashk1sc: Tirane: nr prol A 
- 26019 8 ~r zhv11lucsin !lhoqennc Koma.kt sh,p.k. dhe Homelan sh.p.k. me subjckt ndcrtucs 
'.'lhoqena Kon111kt sh pl Leje nden1mit per objcktin "Ris/11/cim, kushur,,e re le;es st• 11diir111mt 
p[r ndf'}·shumn e pro;elc111 gjate 11dcrflmir 11c projekti11 re/auk ti! u;e., 7.ln•il/imore ti! .Vdfrtmut, 
t,: miratuar me w11dm1m nr. 8-f!71~ elate 18.09 ZO/J per pro1eJc1111 'Komp/elm \ltlgnct • j 
~rbl!re oga )U\lk"tUral me I kat 1e J><rb:lSh.ke1 pa.rlom ncntokc. 12 ~truktura .... A fat, kohor j 
k~~ lcjc c~~t~ 24 muaj !li~as_,..cndimal me nr prot A-10845 3 dare 28.0620191)1'.:-r,htyrjc afottt 
te lcJcs 1hv1lhmorc tc ndemmll Struktura Eagle ka marrc leJc perdorimi me v •nd' • 
13929'4datd2.12.201-t c imin nr. 

380. Mc vcndimin nr. A 26619 7 dare nenshlnm1 27.02.2020 no,.. v~rerari i 8 hk" -; 1.. • 
E · y 1· - .. ,.1 I - - d- . . o- •-v, as 1sc tranc, rJon c tJJ ,nmJ/1111111 ( e;c., .1c II crt11mt per Goclm,: ha1111111 5 7 JO di I I L .. 2 k 

,._. r '·1:cJ/ od' L- 9 • 1e ,wtme at pa,,.,,,,, nc:11fo,u; rt.' g me ,,un,m, 7. , I 0, dht· I I km me 'km pari.,;111 t ,. - • di le - 1 . - "'' mm Ol(t' .s1 1e opcr 11 
l k.at mt• mur rr,•1l111,•.~ . . pc:r Godine banim1 5 .. 7 IO dhe 11 kat m • ., kat k • - • _ _ . . • c - par mu ncntokc dhe 
Godine bamm1 7, 9. 10. dhe 11 kat me 2 kat pari.:1m ni:ntokc Si dhe ko hl 2 k 
rrclhucs .... c~hlc vendosur: ~ al me mur 

I. Tc nuratoJ h']<'II e mlert1m11 per "Goe/inf ba11m11 5 -; JO cl'' I I k z le - •--di r d ft • - • • ,w at me atparlcm11 11t•nto11;e it•uo 111c bamm1 7, 9, JO dirt• I I k,u ,,1 .. , k.at pa le •• .. - ti • •·· - r 1111 11e11to1te \I , ,, •·- •• J 1 lc,11 mt• nwr rretl,ucs .... 1
• ,wpcs 11 

... J. 7./n 1/lttC'.ll lllbJelai, .Hptn ltlllrrcH!:Slr/e.f 11dfrm•e1 ~-,,. Ott( ·- h - /c --
. . 1..: _ _ 'J • ... or,.o et II: n.•~'jt.' pagn,;;; 

wkscs l<' nd111.1mlf ne rnfrastrukt11n• 11c \·l,•rc:n 209 020 230. 7 /eJc,· ·., •· .,,r c 
. 5 l.h\'lllut:'il hlu,' subJelct i JHrct1lct1me\·e tt ltgjit nr /9110/8 "Per ~ h .. . 
aplilc1mlf le.' Jr.rya mi Jatl I J. I l.!0/9; c,/1 lea depo;1111ar ni.i s1stt•m d·lcl tre Im soc1u/ s1pus 
38./3 rc-p nr. J.107 lcol dare 17.11.1019 Jr.u Je.klaron 'i«.' do kt1lo;i . c: ;'~';: nott·nulc me nr. 
% ti $1p funlcs1onah• totale bamm. la, sip ralc11ese banim i.tlll 87; fo; t,• nesu,·,• so,:1a/e J 
dpeo:Jtuur 11e sutcmm e - lejet... • t· "'- sipas pro1d111 telo11Jc re 

390 



380.1. Me date 09.03.2020 cshti: dhenc LcJe ndert111l1 nga ktyctari I Bashkise Tirane __ Erjo? 
Veliaj nr prot A 26619 9 per zhv11lu~1nlnde11uc.s shoqcnne Kontakt sh p.k LeJ: ndcrtu~'llt 
per objektin "Godine ba11u11i 5. 7, JO d/r1,; / I kat me 1 /wt par/am ni!ntokii dlte godme bamm, 7. 
9, JO dlrL' / I /wt m, '! kat parkim 11i!ntolct• .u di,~ kopiJs/,1 2 /cat ... Sip c ~alht qc zhvillohet 
eshtc 9 093 m2. sip c truallit c lene nga struktura 2 937 m.2 (2 455 m2 godinat e barumtt, 482 
m2 kopshtt); ~ r I katcve mbt toke: 5, 7. IO dhc 11 kat (Str l.,rsa). 7 9, IO dhe I l kat (Str Leo); 
2 kat kopcsht 
Nr I kate"e nc.•mokc 2 kat Afatt kohor I kesaJ lcJe cshte 48 muaJ 

381 \,le kontrat~n c sip ~r super. 11.10n {mbikqyrjt) punimesh Ursa, Leo dhe Sinus me nr 5533 
prot date 22 03 2020 cshte lidhur kontrate mes pales uwesutore shoq Kontakt sh p.k. dhe shoq 
Supmizion Profcsional sh.p.k per mbkqyrjen e punimeve le ndertinut te si~rcituaratc cila1 
po ndertohen ne baze te leJes me nr A26619J9datc 09 03.2020 

382 \.1c kontralc.-n n.r 1187 rep nr 281 kol date 13.0S,2020 para no1eres Laura Pustina. ndcrmje1 
palevc 1c mcposhtme· Shit1.~it ).11im, BL·g(ja. Futbardha Kadiu. Edlira Xlllja Blerma Jorgj, 
Bashkim Kadiu. Sanie 'J"elo. Syzi Begcjo, Mm,a Kallajthi (Bege1a). Ed11a11 Begeja, Orinda 
.\{al/cez,. Rajmonda Bi:ktcslii. Giiz,m Begeja, Elana Grabova, VangJeba Kadm (pifr/aq&11ar 
me prof< te pi!rgj nr ./518 rep nr 618 ko/ dt1cc 23.11.2005 te 1101erit 811Jar Troci nga llir Kadi11), 
llir Kadiu, ,\{anjola Kadiu (perfaqesuar me prok Iii pi.!rgJ nr ./518 rep 11r 618 kol dati! 
13.12.2005 te noterit Bujar Troci nga llir Kadiu), linje (Antigoni) Lika. My::eJlm Ago, Teuta 
.1,{a/ka (perfaqe.suar me prok. e pergjrthslimc me nr 9874 rep 11r 794 '2 kol dale /9.09 2007 re 
,rocerit 1/irjan l~aJ 11ga Arton ,\fa/ka), Ajete $11/.~taro\·a, Hajdar Cc/a, Ma1/i11da Spal,i, Enmro 
Ri:\'ano/1,. Abdo ,\fa~,. Ncnme Pirr,. ,.Jnana Bclctcshl. Arba Bekteshr, IAJrint1 Bektesl,r, Bleresi: 
Sboq Kontnkt sli.p.k., Pelqamdllcni!s: Shoq. Homcplnn sh p.k ... Hyrje: .. ni: baze te 

~crt1fika1cs per venerim pronesie, kantlcs dhe hartcs trcguese m.: cmer te basbkcpronareve, 
stpa!t hst~ bashkalidhur kcsaJ kontrote liguron c regjistruar nc bashkepronesi pasuna c 
pcrshkruar s1 me posbtc 
"Pru;uri me nr 12/139 ndodhur nc ZK. 8310, me sip 880 m2 vol 20 foqa 170 ne adrescn ish 
Objeku Pishmn uiprnkc, c ndodhur nc rrugcn e Durrcs11 Tirane. . Barre mbt pasurinc· Nuk ka. 
KJO pa~un cshlc C tin: dh~ nu~ ka barre. fa.kt ky qe \'crtctohet nga kartcla C pa.c;unsc 
bashkahdhur nga vcnfiktm1 1 sc cries konstmohct se prona eshte e ltrc dhe po barre ~ka c ben 
llrisht tc tran~ferueshme ne qarkullimrn Jundtk c1v1I ' 
Bkrc~i ~ shprchW: ~ntercsan d_he dei.harc~ e tij per tc blcrc PJ~c tc pandora te trualht nc 
basbeprones1 nga shitesu e lonpennendur, ~,pas ku .. h,cvc dhc afa1eve tc kesaJ kontrate 

A. Shites11 k.anc shprehur desluren per le shitur s~ili prcJ tyre oga p;esct e veta takuese .. 
trualhn nc ~hk~~mn~1, pJeset sr me poshte, 1jon: ... Ne 101aJ shnesit kanc rcne dnko~ 
ql bashkansht t I shcsm shoq Kon1akt sh.p.k. pj~n e pandarc pre; 1861880 ·csc 
takuc:sc osc c ~hprchur nc m2 187.39 m2 nc truallio me nr pas 12/139 PJ 

... Kcni 2. Palct kane rene dakord qi: ~m1mi I shitJes per PJC.<;ct e parandara te tru 11 t b k 
kontrnlc eshte 200 euro/m2 Viera e shnblerjes per sec1lin ng.i bashep· ronarct ket 

O ~ ' 0

1 ~c t 
h' .. - h • • bcl" - - h . u nc c1 esmc 

Cs .11!1!Sd'\ih'C est IC Stpas ta _cs sckm~_:sblmc rek~dtlcn te dhcnat mb1 PJCSet nc bashkcpron~i le 
sect 1t c v era nc e.uro qe I ta ·on nc .u.e le esa• sh1tie \'l .. ra tot~te e .. ht,· - -• .. ~ ~ • .. .. " ,, JCS se PJCSC\'C le 
pandara tc lruolht nc total preJ 186 880 pJee 13kucse ose e shprehur nc m2 . 187 39 ., - ·h -
nc shumt:n 37 474 euro Viera totale c shitblerjes do 1c depozitohct o·· llo" . ·_ bnuk t.~ te 

t . c ~anne an are tc noent. 
Kjo kontratc nuk ouk rezulton tt jete nenshkruar nga Sanije Velo d- k b- -
rezulton te jete pershkruar ndonje prokure pirfaqhiml per te ,.11,h ho ter oke qe nuk 

• ,., • s u nu rezulton 
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ti' kt11e nfn,hkruar Elooa Crabo,·a, Alida ~lad, i'trlmc- Piro, Arfltna Btktuhl, Arb• 

Bc-kcc-sbi, Lorina SC'kl(ibll 

SbtniJn i notcril: \'uk II P4raq1i.=n ~r nauhkrrmm;: /ibuj ko,,tNh ,,..,,~nat uJ11<·s Sum: Velo. 
F.lona Grobova, .•l1J1.1 .\fu~,. 4rfir11<1 JJ.-kJc-.1!11. ,fr/><1 Ekkloh, Lor111u Brlcte.,lr, p;r rrJedho}~ 
Ajo kontNti ktl rfrktr liJliorr vdltt1 pir ptno,u11 ni,uhkfTlrr 11 ia} di,,• ,mlt ""'"' PJt'$,I 
t.1A11.w te JKr.1on11h• r, l:p.•rnt11o1r .~,a n.w1nc: t, n1.:1101 pj,•1·l t<1/c11,•1, 

J&l I ~le koouatcn nr 13 .. 1 rq> 111 337 k<1I d.tlC 26.0~.?020 par.'! OO(C'f'¢\ Lauri! Pu,-una. 
ndcmtjc( pale, c te mcposhlmc: Sh1tc,11 Xl1tll'li Brg,'};.1. Fatl>ardha Km/111 F.dlm1 Xl11J11, Bft·m,a 
Joryj1, R,1,hkim 1-:ad,u. Sam~ l"e/Q. S>:i Bt"t:•Jil .. \frrit1.1 l-:Dll11pl11 (Be_,:,"}11). F.dmm 8.:k<'Jtl. 
On11da \f,1/1:,-:i, (;.,:1m 8q:qt1. Elm,a (ir11h<J1'<l. J'angjc-/:11 Kad111 lp.'rfaq,0:,.1111r m, prok 1,

1 

pl.rgf nr 45f.1i ,,p nr 6/ S fol J1.11~ 1.U] 1005 le 110/ent 811jar Trrx:1 ,1!:a Jlir KaJu,), I/tr Kud,u, 
.H,vyu,1a Kad,u fpltjaqilu11r,,... pml i. p,"r8J nr 15 IS rq, nr 6/8 lwl dat,· l J. I;: 200S I<' 1101ail 
8uiur Trod ng,1 l/,r KuJlu). l.lnJC' (Anrlgtn!I) J.iir,1, .Hy:t1~n Ag.,, r.,,,,,, .lfullca (pc'r/oqisuur 
me p~ "pirx,,rh:tltm, ,,.,, nr 9814 rq, nr 79-1'2 to/ dati /9 09 . .2007 ti ll<H•'"' /l,rju11 iscJJ nga 
Ari.In \fallta1 -~;.:1.- Scilsroraw. ll11jJar Celn.. .\foJlindtJ Sp.,Ju, lfrmva Rt:v,wo/1,, ~Ilda l{aff. 
,1rl4na Rd:uJlt,. ..,bu B,·kt.-.1Jr1, /,on,r,, B.-klch,, Blrff'i: Sboq Kontakt sh.p k 
Pclqi~ Shoq. Homeplm •h p k. .llyr.,r.: . 11 lnnuama 1, n,' b.z:, 1, ~utiflkat,:!, pir 
,olrt('n,n prt>M.1if /fk ,,,. 1il'l11/ 186/6JI ti' li:sJ::,a, nga Zl'RPP n,on.-: Ille dntc Qf,,Q] 1(1/9 Iii 
rmfr ;l basltlc.-pl'Vll<Jri~.- .ttf'(J.J l1$ti.• .ti ba,Wp,.,,niJmv.-baJhlw.fldliur UJOJ ko111m1e. Jig1mm 
,. rtgJtJ/n,;.,r pc,.srtrlo t ~nlrknu,r um,· pmlr1,: '"P,uuri me,,, J/155 nJodltur 11,· ZK 81:!U 10/ 

I 5 /tlila 185 1/o)I m,a/1, ,,,, • . up 6611 m1 m,• ,rntlndodlsji! 11,: rrogc11 .Vn· Jljt'd<1 .&lrrtc mhl 
pa.<1Jnni: Pl'->uria N/1,koh,-r ni /awr I~ •ho./ llm1tepla11 $/r p. k. .Ky t1ulcnp1irr1 ,.,.,,,,/ton nrf cn·or 
ti ,Iraq Hom.plan •Ir pk k."111 palt' m1 cilbi11e <' pt.'qlimdh,.,,rsil, ci/1 Jc-klar<>11 1, f•lrrt· d,rwd 
pir rc11lc11111n t kbaJ /wnlrat,: ;l111 hrlrjc• dire' tra,ufc·nr,1111 .: pron;:!i,i <f p1es,·1\ /Jeole It' 
,,.,,,.,/1,t t,·k l:>!~r 1hoq K<>nt1.1lr1 ,h.p k 
8/irtsl ko ,chpu/11,r i11tuo',1t1 d.h.: d..~lr,r,11 i! 1/J P"-' t<' l>lt•r,~ PJl"W ti' pandurt1 1,· tn,al/11 nJ 

baJl1c"pr,•11f r11t1,u 1/sitb,1 t laffpt•rm,Jrr,rr. sipos kwhkl'<' Jlt,: ll/at,•••· ti f....:.s<Jj lr.ontrat,•. 

8 S~ili'.Jit kon.! !'"'"·flu! dcr~1~, 11 p.·~ ,~0 ,111~u, :.c·nl, prcJ '>"• n~ pj,•.,i-t ,· ,,c,a rakue... 
11c /rua/1111 ll," b.J.shlcipron,:51, /'f<'f,•I 1·1 11ft' po<lr/C' •ijo,,.• W total 1l11tl$il t.111~ ,.;,,,;, 

Jakord 'I• ir<t<htm·1,lrt I 1 ,l,,•1111 •h<,q K01,wt1 •hp k pJn.:n r pandart /N'<'I 
:041J1JJ6(JQ PJNiJ t,,lcu,·,c Oh' r ,J,p,dwr n,· m! - ./DI m2 m• rruu/llr, mr ,,, p<k1-

JI/SS .... 

:•,011 !· l'/t•ru r ,l111hl.-rJrJ p,:r ,u,l,n m(r• btnh,pro,,..,,,,·1 t~n, ,,,.- c ti '•,·n • h ·,- h • r ... .. .... .,.., c l~ l , (.'.fh.' r.'i 1~ 
u~ t.:b..-/u ••• mq><Mhlllk' ... r,·rrd,tcn 1/t11cr11. p)ntl <' l)T,' la4l1c•1,: di,,· •lcru,,.. ,.,,ro q,· I p<TUI 
uo/11. N.J 7,rm loluli, ,.. "1/Jj,:s >• p;o,'>1: It p.111dnra It' /n,J//11 111: 10411/ P,YJ 104 I 51 JJ6()() tf 
wl.J,rs,· ,,1c c ,hpr~hur 11i! tn} • J()J ml ifhti ,c/ slmtt1i11 160 7·5 ,:u J'l P.l'l 
11t11bkrJ,·• Jo le dcpu:11oh,·• 11t• llo,,;,111,r, "'111hir, t, nolcnl ' ro .,,.., Iota •· " 

J(jo "onlrali' ouk retVlloa If jtft nt11sbkniar aga Sanijt Vtlo ndtrkobE • k 1 - j • · b' d j" k - ,..r . q,· OU rr,u too ,~ ~k ~n .. ruu n 011 ~ pr-o urt p~naqb,ml ptr ti' nl(tba~h ... nuk I - k 
bk 

"I G .... t . • .., ,u rt,u ton Ir tnt 
otn, ruar •· ono rauv,a, \ }ttJ,.n All:•, Alida Mad, \ria,1a Bf'kttthi \ b B 
Lorina BtkteshL , • r a ~kttsbl, 
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382 2 Me kontratcn c :;h11Jc~ se pasurise sc paluaJtslune me nr 175 I rep ~r 474 kol da
te 

23.06.2020 para notcres L1ura Pus1ina. eshte bdhur kontnue sh1tJc pasuri e palu3JtSh~e 
ndcmqct paleve Sluri.•.,ir: X/111111 8t1g,-j11 V1,1m!t K"pttn Kre~lmik Karurr1 Fatb<1rdha Kud1t1 •. 
f:cllm, .\11ijt1. Bl. ,111e1 JurgJi Bas/ik,m Km/r11, Same Velo. Sy:, Bege1a .Wen ta Kalla1xlu 
(B,·~cja). Ed11tm Bt•~•'.icJ, O,·imlc, .\(alltt-zi. Rmmond" Bckrcs/11, Ge:m1 Bege1a, E/0110 Grabo,,u. 
ra;,g,,dia KcJdi11 (p·~:rjc1q1.-·Mwr me prok 1c perKJ ,,, 4518 rep 11r 618 kol date 23.12.200~ I~ 
norait 811jar l'ruc1 11ga /fir Kudiu), 1/ir Kudiu. Mmyola Kadiu (perfaqcsuar me prolc re pergJ 
nr 45 JS "'-'P 11r 6/ 8 kol dare 23 11 Z005 re norenr B11Jar Troe, nga /hr Kadm). linje (A1111gom) 
l.lka . .\fr:t'jC"n Aga, r~·,11e1 Mal/ca (piirfaqesuar 1111.' prok c pef8Jillisl1111e me 11r 987-1 rep nr 79412 
kol di11t· 19 09.lOOi 1,__; 11oreri1 Jlirja11 /sa1 11ga Artan Malka) .. ·lje/1.-· Sulstorova. Ha1tlar Cela • 
. \fajlmda Spalri. f.'rmsra Ri.,w,u/11 Alida Hat;i, Nen,111.; Piro. Arta11a Bckte.shi. Arbo Bektes/11, 
l.lJrim, Bektes/11. Blerc:.i: Shoq Kootakt sh.p.k, .... Hyrjc: ... u konsiatua sc ne baze te 
.;cruti.kates per venenm pronesie me nr serial 1861631 te leshuar ogn ZVRPP Tirane me date 
06.02.2019 nc cmer te bashkepronarevc :-ipas listes se bi\Shkcpronareve bashkalidhur kesaj 
kontrate. liguron e rcgjistruar pasuria c p~r~hkrnar si me poshtt:: ·Pasun me nr 3/182 ndodhur 
ne ZK 8220 ,ol 18 faqa I lloji truall, me sip 315 m2 me vcndndodhJe ne rrugen Frosina Plnku • 

. Barre mbi pasunne: Inskripum nr 2029 date 12.12.2008 nc fovor te shoqcrisc Kontakt sh.p.k •• 
i.nskriptim nr 2031 date 12.12.2008 nc favor te shoq Kontakt sh.p.k. Ky inskriplim rezulton ne 
favor tc: shoq Kootakt sh p.k. ketu pale nc c1li!sine e blcrcsit I c,h pranon blcl)cn c pJc:si:ve 
idcalc te truallll Btcri:l.i lea shprcbur mteresin dhc dcsbircn c 1ij per te hlere pjese te pandara tc 
truallit nc basht:proneis oga shi16.it e lanpenncdnur, sipas kushteve dhe afateve te kesaJ 
kon1ra1e. 

C Slutesit kanc ::,hprehur desh,rcn per tc shi1ur secili preJ tyre nga pjeset e veta takui:Se ne 
ttuallin oi: ba.shkepronesi, pjcscl si mi po!.hte v1jon .... Ne total shites,t kanE renc dakord 
q~ bashkarisht t'i shcsin shoq Kontakt sh.p.k. pjesl!n e pandare prej 92/315 pjcsc 
takuel>C ose e shprchur ne m2 93 33 m2 ne truallm rue nr pas 3, 182 .... 

Ncru 2 Palct ka.ne renc dakord qe .~mimi i s~itjlls per pJesct c pandara le 1rualli1 objckt 
kontralc cshte 200 euro m2 Viera e shitblel)es per sec1hn nga bashepronaret kctu nc cilcsme e 
shite~:c: es~r~ s1pa\ iabe~~ se mep~~htme .. rcndi1en emmt e bnshkepronarcvc, pjesa ne 
bashkeproocs1 dhe vtera qc I takon scc,ht. Viera 101alc c shitjes :.c pjcseve te pJndarn le truaU,t 
ac total prej 921315 pJec 1.1~ese o.:~e e shprehur nc m2 93.33 m2 esbtc nc sbumcn 18 666 
curo Vlem totalc c sh11blel')es do 1e depoznohet ne llogarinc bankarc tc noterit. .. 

Edhe kjo kontrote nuk rezulton tc ;cte ncnshbuar nga Sanije Velo ndcrkobe nc nuk I •· 
· - •· hkru d · k - ..r. - . .. ., rezu ton 1e 
;ete pen; . ar n onJe pro ure penaqesun, per tc, KJ•thashru nuk re:whon te ken.. •• lSbkru 
Alida Mac,. Nenmc Piro. Anana Bcktcstu, Arba Bektesht, Lorina Bektesht, Elon: ~c~bova ar 

Shen.im i no1cri1: ;\'ulc II paraqrten pfr 11ln.shkrrmi11 c ki.isalJ komralep•·r.••·o,,ai ,, S • u l . . ~ ., Vl]UCS ame YI,! o. 
!'?"a .a;:~';· •~'=CJCII t:~·r. ~,~a ,\.lar1 •• ·lrta11a Bckt1:s1, ,lrba Bckre.s/11, Lorina Bl!kt.•sl,i 

~r ';Je ~ oJc ~ 111ra1e -~~ -~ '!{Jore ve1em per personal mmshkrun I(• saJ dhe nuk ccino~ 
pJeset ,a,.uese le pcrso11a,•f! le s1pcrc1111or. Ata ruajne tii nJifJtai pjere ro}cul!se. 

383 ~le kontratc .. -n nr 3244 rep nr 1184 kol date 22.10.2020 porn noier"· L r • .. . rb Lo . Bek hi ,.._ . , ..,. aura usuna sh11cs11 
Anana. A a, nna tcs I Suvsin shoq Kontakt sh p.k pJCSet c e • • 
12/309 ZK 8310 vol 59 faq3 234 llo;i truall me sip 534 m2 konkr •tish~ ~~ :3s~~~ me nr 
qc perbchet nga s~ilo prcj 3,534 pjcse. Pm blcresi dote blcji: 91534 cpJe.. e_ 8J;I etesen e tyre 
secilin nga !ihitesit me 3 I 00 curo. nc total 9 300 euro. sc ose m duke paguar 
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384 Gjithashtu rerohon se me certifikatcn e pcrdorimt1 nr A-621913 prol date 31.03.2020 6;lue 
dhcne leje ix:rdonm1 Jk!' komplcksm Magnet i pe1bc1·e ngo s1ruk1ura1 Eagle dh~- 12 strukturat 
me I kat park1m nentokc te perbashket duke u sJelle m: vemcndjc se per strukture~-Eag(e 4-13 
kat ban,m dhc sherbime me nr I kol parkim ncnloke eshte mirotuor ~crufrkata ~ pcrdon~ll nr 
prot 13929 4 djte 22 12.2014. KJo ~ertifikate perdorimi dhene per obJektet c ndcrtuara ne bazc 
tc le;es se minuuar me nr 8427 8 dntc 18.09.2013. zbardhur me lejcn nr 8427,J0 prot date 
18 I 0.2013. me vend1m tc kryctanl 1c Bashk.isc nr A-I 0845,3 date 28.06.2019 per shty,Jen e 
afaut tc leJes se ndcnurut ; me vendim nr 26019/6 date 26.12.2019 per rislukJmin e kushtevc 
tc lejcs sc ndcrt1mitte dates 18.09.2013, obJekte kero te ndenunro ng.1 shoq Kontakt sh.p.k dhe 
me zh\'illu~ shoqKontakt sh p k. dhe llomeplan sh p.k. 

385 Mc ~crufikaten e pcrdorimit nr A-14727/3 date 20.09.2020, per godine banim, dhc 
:.hcrblDle 4, 5. 6 dhe 7 kat me I kat parkim nentokc cshte miratuar ~crt1ftkata e ptirdorimil per 
obJektin me zhnllucs shO<} Konl».1 sh.p,k., Homcplan sh.pk dhe Magnet Imo dhe subjckt 
ndcrtues sboq_ Kontakt sh.p.k. Mirtauar me vcndim tc kryctarit te bas.hkise me nr A•l 1536 7 
date 06.08.2019 me le;e ndi:'rttm1 nr pro1 A-1 J 53Gf9 dttlc 17,08.2019 ne rrugen Frosinn Plaku 
dhc Ndrc MJeda. 

386 Mc ~emfikateo e pcrdonm11 nr A-12195/4 prot date 27.06.2022, esbtc dbene leja t! 

perdomrut per objcktm Godine ba.nimj 5, 1, IO dhc 11 knt me 2 kal parlcim neotoke dhe godinc 
banim.i 7, 9, 10 dhe I I kat me 2 kat parkim ni:n1oke s, dhc kop~ht 2 kat me ruur rrethucs, 
miratuar me vendimm nr A-26619. 7 date 27.02.2020, me lcjc ndertimi nr prot A-26619 9 dare 
09 03 2020. me ad.rese nuga Frosina Ploku (Arton Lenja dhc Nd.re Mjeda). NJA nr 7, Tirane. 
me ndertucs shoq Kontakt sh p k. dhe zhv1llues po shoqerinc Kontakt sh.p.k 
Ne brcndi:51 gjendet aplikimi date 28.05 2022 i bcrc nga shO<} Kontakt sh.p.k. perf.tqcsuar nga 
Eralda lkooonu. ku rezulton edhe njc pagese prej 7 270 000 lckc prane Union Bank nga Fatmir 
Bektashi. 

387 \.fe konuatcn nr 1490 l\.'l> nr 507 kol date 02.06.2021 parc1 noter-es l..iura Pustma eshtc 
lidhur kontrote slutJe te pasurise tnmll ndi:nnJet Sanic Velo dhe bleres shoq Kontakt sh.p.k. 
P~yrohct sc ne cmer te bashkepronarc~c rczulton pas me nr ~2/309 LK 931 O vol 59 foqa 2H. 
l10J1 1ntall. me "'P 534 m2 S~~c Velo-~ ~hct _shoq Kont~, pJcsen e SOJ te panda.re; preJ 6 534 
pJesc takuese ose e shprehur ne m2 pJesen prcJ 5.87 m2. ne vlcrcn 2 250 euro dhe sboq Kontakt 
behet bahskepronare me 4861534 pjesc 

388 Rezulton sc shtctasi Jnm.arber Malltczi ble sc:rish pa.sun te tJera 

388.1 \,fe kontroh!n e sh1tJes nr Rt-1> 469 nr Kol 141 d1 11.02.2021, para noter-cs Laura ru.stina 
rezulton se shtetesJa Nustret Ka~ur~ ne c1lesinc e sh1tcses dhe shteta.~it Jamarbfr ,1alltt'li 
(1 p(.Tfaqesuar ky I fund it nga shteta:.1 Aorcnc Kola) dhc ~enit Hoxha, ne cilcsine c blertisit 
b1cn ~kord qc kela le fund11 tc blene pjcscn qi! ka nc: bashkcproaes1 :.htct~Ja NUl;tret. • n~ 
pasunte: 

l. 1'r. l?H84_~ol 11 fq 195 ZK 8370 sip 33 m2 truall. ( 5,20 pjesc: ideate). ne 
bashkeproncs1 me shtetas11 Xhmu BcgcJa, Arjan LeskaJ. Bashkim Bckte:,ht, Nervit 
Homa, RaJmonda Bcktcslu, Jamarber Mal11c✓.1 dhc Orinda Mathen ( y;. , ,,. D 

1 
-

" • d '71'12020 l - • ••-•t1t.i· <'Sile 
s/11m.~m1 ~ ~ . I. s..- pa.mr111 rn· ercsuher p~r slmmcn 773 ./9/95 /eke \'dtin, pi/r 
pJt'JL'll t' 1\t:n11 lloxha. Rop11011da Bektes/,1 dht· Nmr.•1 Kaft,rn'). e shet · I 584 . 

2. ~r. I_0.'.121 vol 20 faqa 132 ZK 8_370 sip I 341 m2 truaU dhe 565 m2 ndc~::. (87 ;~~ 
pJcse 1de.,lc). nc bashkcprones1 me Bashktm Bektcshi, Ncrvn Ho"h R • da • _.._=- ~-1 11 • Ori .,_ ~-1 I . . ·" a. aJmon Bcktcsh1. famill .... r ,., a tez,. nu.s ,v al tc:z,. C're-t1m Begcja, Arjan Leskaj, Lirie Lika 

' 
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Ajcrc SulstiU\l\ .,. \1ylc!Jc!n Ago. 1 lon.1 Cimbovu. Ednan Bcg..:JO, Sy1.1 BcgcJU, Ncrtbnn 
Kad1u, B.,~hk1m K.td1u. Fatbardhu Bt:gcja, Enmro BcgcJa. Ahda Bcgcjo, Xh1m1 Bcgt:Ja, 
\'angjcha Kadiu, 1hr K,1diu, Manjolo Kadiu, Tcuto 'lltalka, Lumturi Cclo (Ne 1·vlc.1wnm 
D t·sl,tt~ f,~rcsh,•1111111111,• d11tif /0.02.1011 s< pu.mrw rivlereoshct ,w 1-/11111u:11 ... 20401 
004 Id,~; p,:r PJ('scn 111/rnest: tc: Vusn!I Ka~11m .), e shc:t per 32 184 c:uro; 

Blen:stt s1.; dnlin nga 1-.anclal C posunvc IC m~ipcnm: Jane bashkcpronarc nc kcto pasuri dhc 
per rr:,edhoJt: kanc tc drejten e parable1Jes Gjithsej i shet per shumen 33 768 euro. Vier~ 
total¢ e shitblerjes dote depo1.i1ohct ne llogannc bonkare te noten1 diten e ncnshkr1m1t te kcsaJ 
kontrote nepennJet transfortt:s bankarc Me ncnshknmin e kcsuJ kontrate i kalohct Juma,ber 
Mallte1.1 pronesia si me poshtc: Pasuno nr 101184 lK 8370, me 5140 pJCSC takul!Se dhe Pasuria 
nr 10 121 ZK 8370. me 43, 75,700 pjesc takuesc. Ncrvitit I kalohet pronesia· Pas nr JO• J 84 LK 
83.,0 me 5,40 pjese takuese dhc Pasuria nr 101121 ZK 8370 me 43,75,700 pJese. 

388 2. Me kontraten e !ih11jes st: pacrunse ~c inc nr Rep 470 nr Kol 142 dote l l.02.2021. para 
notcre:. Laura l>u)cina, ::hitesjil Nu?>1rctc Kiu;urri I shet bleresit Jamarber Malltezi. 
perfaq~uar ky i f'Wldit nga sh1e{a~i Florene Kol:i, dh~ shtt:tases Ncrvil Hoxba, pasurite: Pas 
nr /01178 ZK 8370, Pas nr JOI/ 79 7.K lU70. J>as 11r 101180 ZK 8370. Pas nr 10118/ ZK 8370 
Mc neoshknmtn e k~j kontrate I kalohet Jumubrr Mnllte-1i proncsra si me p0sh1e: Pas 111· 

JO. 184 ZK 8370. me 5140 p;ese talull.'.~e di"· Pa.\ 11r IOIJ l/ 7.K 8370. me ./3. 751700 pjese 
takuese Nervitit i kalohet proneltiB. Pns nr 10,184 ZK 8370 me S/40 pJese takuese dhe Pas nr 
IO 121 ZK 8370 me 43,75,700 pjesc. GjithseJ shitet pc:r 26 232 euro. 

SMtja e kuorave re sl11etasir Xl,imi Begeja te sl,oqerise Homt!pla11 sl,.p.k. dhc kalimi per 
/ikujdim i kisoj shoqirie 

389. Me kontratcn nr 1387/455 rep.•kol dt 19.05.2023, para notere Laura Pust ma. sh1e1asi Xhiou 
Begeja. me Pelqtmdhene.,;c Lu.ljeta Begeja, 1 she1 1-.-uotat bleresve Fatrnir Bektasbi dhc 
Jamarbcr Malltezi. Konkrcusht ne kete kontrate, pasqyrohet se shtetas, X/111111 Bcge}a, 1 cilf 
::oteron 15% te pjesman:1es nii kap,ta/111 e shoq llomep/011 sh.p.k site/ tii gJ1thii pjesmarqen e 
11j 11e kete shoqeri ortakiive tc l)ere It! shoqerise pcrkatis1sltr Fa1111,r Bektoslu 15 % dhe 
Jamorbcr Mallre::1 JO ~°' d11kt• 11 ::hvc.vlrur ke.siso; 11ga fdo c dre;ti: pro,u.•.l'le mbi kiftc 
p;c:.mo"eJe tl dire 11ga fdO detyr,m 11da1 re treteve pfr shkak tif kesa; p;esmanje PJt>.smorr;a 
objela i kifsoJ /co111rate dhe fdo c drc;ti! di,, detyr,m I cilf b11ro11 pre; kisaj p;esmorr;e, 
trans/erohct nga pa/a sl111i!.se nii pro11e.si re pales bleresc ,•etifm nii daten e shlJ,·efJ.:.t .fe pjesif.s 
se mbt:rur IC deryrimil per page.sif d1wdc1111 qi! slwqifria ka 11da; pales sl11tii.se. sipa.'i ve11dim1t re 
asamblesi: se orraJci:111: u; dares 14.04.2022 (piir m1rattm111 t: bilanc,t tc shoqcnse te wlit 1011; 
piirlcotcsisht 11c s/111me11 500 000 euro Per gara11timi11 e so mif s1per. der, .ta tc plorcsolum 
Jm.sl,ret /igjore per reolt .. "'imm e ki.;_ra1 pogcve (piir shkak te bl/okimtt te 1/ogarn-e bona/ere ti: shoq 
Homep/011 sh.p.k.), paliU bl<'II dakord qi kjo sl111111e tii derdlretfill1111is/1111e llogarme e dedilmar 
te rioteres. ni: nje nga bankat e nin!lit te dyte .. Me11Jifhere pas =11bl/ok1n11t re flogam•e bankor,: 
,,-: l/omeplt111 .th.p.k dlle heqje.s se mases se s1gurim11 Iii deryrumt tatimor /moslejimi i 
ljeter.um1t le tittljVC ft' pronesisii dire le drejtave pw11rore qe I perlcasm kelij lat1mpog11e,1·1 dcr, 
nii shJyer;c,1 e detyr,mew r<1tfmorc), les/111ar nga Dre;tor,a c Pergjithshme e Tta,mew.>. Ra;om 
Qe11dror. ktt ,,Jl,t,i k,-;rk11ar Vendos1e te mmes se slg11r1111ir ti: derynmu tatimor mb, 
talimpagucs111 shoq l/omepla11 .fl1.p.k. :" gJllhe shuma do ti! tra11sferoher 11ga 1/ogano e II0l<'res 
ni: /log e sh()(J /lomep~a11 s/,p.k. m~ qell1111 qc Igo e fund it re rea/i=oje lcli·/1111 pagese11 e p;esiis 
JI! mbe111r te dim/~~1111 .1t d'.~l,;:1 r 1 ~,g11he1 .!'alts slutese, Xlumi Bege;a. :sipas ,·Mdimil te 
U.fumblest-; sJ ortakeve It• dates J.l:04 .. 022 (ptr n~_,rahmm e b1/a11c11 ti: 5/,oqerisii Iii \'itlt 2021) 
nii .,humen pref JOO 000 euro. P1esnwrqa e ::ot.:ntar nga >.1,imi BcgeJa lie lcapt1alin e s/l{)q 
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llom,p/011 sli.p.k. shitet perka1i11sl11. / .5% ~• pjcs11umjes c c,la , shitet Futmir 8ektu.1}1i. piir 
vleren 1.5 000 /eke dhr. / (PA c p;e.mwrr;cs I s/111e, Jamurbilr , \/al/1c:1 per ,,f eriin IO 000 foke 
Blcrcs11 fito;ne prone.sin<' c pjt~smarr;es.. me,,; gjilha ti dre;tat dire detym111;·1 hgJore qii mbarr 
kjo pjcsmarr_je. tif cilat kont~ /i11cll1r para s/11/p!-~ w! ktisaj p_jesmurr;c dlte qii do le li11d1n ne 
va=l,d,m si pasojc e :otenm,1 le kesa; pj<!SIIUl"je, pii,f.f/1ire detyrimel 11da1 lflSfllUCIOneve 

shteliirort.•, mi11j te tretel t!. ,hoq frt.•gwre d/11! pers fizikif. duke piirfihirii <;do te dre11eldetyrm11 
cili nuk e.,/11,• pt-:rmc11dur s/rprehimishl 11€ kiilii ko111ra1ii dhe pa/a shitese zhvishet 11ga prones,a 
mbi ke1e pjcsmarrjt· dh1..• 1e gji1lta iii drej1at dl,e detyrimet e /1dhura me le, duke mot palur as1ye 
pre1e11dim 1€ metejs/rem nii /idhje me ke1e pJesmarrje. Nii perfundim le kiJ1ij proces,, pjesmarrya 
ne sl,oq do te jele .SI nii ,•ijim: Fatn1ir Bektash, ;;01er11es l 5.5% le pjesmarr1es le barabarti! me 
5.5 000 /eke di,~ Jamarber Malltezi zoliimes 4.5 % iii pjesmarrj~ iii bambarte me 4.5 000 lekii 
. J SJ111esi deklaro11 se mt' pagesen nga 011a c sltoqerise re pJesiis sii mbetur tif detymnit Iii 
popaguar ngu dmde1111 , l·endo:.ur per 1 'u shpemdare. s,pas vendimit le osamblesl! se orruke,•e 
iii dati~ U 0-1.1011 (per m,ra11mi11 ~ biluncit 1e shoq le viht 1021) 11ii shume11 .500 000 curo a, 
,wk do tii kete pretendime fi11a11ciar1,; apo te ndo11_je natyre ljeter, as tani dl,e as nii iii ardlm1en 
si ndaj shoq Homepla11 sh.p.k. a/rs/11 edlte ndaJ ortakiiw Le saj Falmir Bektas1 dl,c Jamarber 
Afalltt>::i apa trashiigimlareve ti; ryre .. 

390 ~e deklaroten noteriale nr 1404 rep nr 463 kol d1 22.05.2023 para notere laura Pustina, 
janc paraqitur deklaruesit Xhimi Begcja dbc Luljct,1 Bega, ku konstatohet se Xhimi Begeja 
deklaron: Une ne11shkruesi Xhim, Begeja. me ~·ullneti11 1im tii lire dlte Iii pave;,·uar, deklaroJ se 
me pagesen nga 0110 t: shoqiirisii m,mepla11 .,;lt.p.k. tif pjeses se mberur pa paguar ,tga diwdent, 
; vendosur per 1 ·u shpl!mdare. sipas ,·endimil le asamblese se ortalwve date 1./.0./ 2022 {per 
miratimin e b,la11c11 re sltoqerise le vitit 2021) 11ii shumii,, pre; .500 000 euro 1111k do 1e kem 
pretend,me fi11a11c1are opo IC ndo,ye 11atyre lj'eter, as tam dlte as fie le ard/1111e11, St ,ula; shoq 
J/omep/011 slt.p.k. edht: ndaj or1akeve te saj Fatmir Bektashi dhe Jamarber Maire:, apo 
lrashegimtariw ti tyre. Sa me sipiir dek/aroltet edlw 11ga l11lje1a Bcgcja 11ii c,liismif e 
bashke.shor1es se Xhm1i Bege;a ... ". 

391 Me dt 04.10.2023 i:shce depoz1tuar prane QKB-se vendim, i dates 03.10.2023 per kalimin 
e sboqerise ne statu~ "likuidim e siper" dhe caktim likuidatori. Ak.1ct c depozttuara janc: 

• Vendimi I asamblesc si ortakcvc dote 03.10.2023 e ncnshkruar nga dy ortakct e 
sboqense shtctas, Fatrn1r BektashJ dhc shtctasi Jamarber MaUtezi te ciJct kane 
vendosur 
Fillimin e procc<lur~ se likujdimi1 per shoqcrine Homcplan shpk 

. Emcrimin e shtetasit Fat our Bektashi si likujdatorio c shoqerise 
Oepozitimin c ketiJ vendim1 ne regJistnn 1rcgtar te QKB, Tirane 
Me depozitunin e ketij vend1m1 ne regJ1strin tregtar prane emnt te shoqcrise shtohei 
fjala (nc liku1dim) 

Pas depozitimit te kctij \'endimi statu~i i shogerise Homeµlan $h.µ.k ka kaluar nga 
"Aktiv" ne "Shogeri ne likuidim csiper" 

Jm,-estimet nii pa.'iuri ti paluajlsllme tii sllteta!H'e Mal/ter,i dhe shtettUi•e Berisha 

392. F~ilja .Mallte.zi, kryen in_vc~ti~c ne blel')e pasurish tc pnluajtshme pergjate viicvc. Ne 
pcnudhcn.- ~e nga nil 1998 den_ ne VIit~. 2005, k,o~tato_hct se bunmi kryesor i te ardhurave te 
kcsaj fa_malJe. shfaqC.t ~ga organ~ma nderkombcta.r~. !(~hru rezulton sc per pcriudhen 1998 _ 
2001. s1pas aktc\ie le gicndura ne TLDKP. nga shtctcsJa Argita Malltezi, dcklarohet se: 
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Basbkeshorti i s..aj Jamarber \lalltc,i. pt:rgjale vi1i1 /998 1001 eshte pagua:. ./0 000 USD_ 
11ga L,,\'DP Tirana dhe ne pcmudhcn 111<11 JOO/ Jeri ,re m.i11tor 200.'i. deklaron te urdlwra prl!J 

5 200 LSD 11i nwai. 
Kurse per re ardhurat e vete shtetn~l'\ \rgit11. kJo e tund1t deklaron, sj re ardhuro nga ~83: 

DOJ L, \ HK pc:r pcnudhi:n 2000 200 I 7 500 USD 11e muaj (12 111ua1) dhe 200 I - der, ne 
ncmor 1005 .)l11m1, ,, pre;• 6 500 LSD 11e 11111a1 (56 11111u1) 

Gjilhashtu. --htct1.~JO \rgita Malhei1, dekJnron per viun 2006 odhe 1c ardhura nga Fond, t 

Pen~1onn l.''-· ne , leren -l5 000 USD 

Ng3 ILDKPKl cshte kerlruar mfonnncion prone UNMIK per punesimin t: shretasw Arg,ra 
~tallten dhe Jamarbcr Malltez, N! vertetunm e dates 28.09 2006 le UNMIK. firmosW' nga 

shefi 1 !)<n;oneht Danielle Peconru. pasqyrohet se 
• shtcta:.Ja Arg1ta \,falltez1 ka filluar pune ne Misionin e Kombcvt: Le Bashkuara nc 

Kosove (UNMIK) rne date 16.04.2000 dcri me date 30.11.2005, date ne tc cileo ajo 
dha dorebeqjen Pagn vjctorc bruto S3,342 dollare. oeto 61,606 dollare GJilhashru 
kompens1m per peroallumn e je16CS 68 euro/ diti:. si dhe kompensimc per shpen7.imc 
1c tJcra. q8 ne ,it llogaritcn 3 R72 doU:trll 

• shtetasi Jamart>er MalheZJ kn filluar pune nc Mis1orun c Kombeve t.e Bashkuara ne 
Kosovc (lNMlK) me date 31.05.2001 dcri me date 30.11.2005. date nc tc cilcn ai 
dha dorehcqjeo. Pa~a ,jetorc bnno 61.344 dollare, oeto 44,057 dollare GJilhashtu 
kompcns1m per perbalhnun c JCleses 68 euro1 dtte. 

392.1 Pas ardhjes nc pushtct si Krycminis1er te shterasit Solt Berisha, kon..~tmohet se, shtel~si 
Jamaroer M11llte1i paJiset nga Ministria e Mjedisit me yertiftka1c p<!r hartimin c raportevc te 
vleresimtt 1c ndjk1nut nc mjt:di!i, per ti! kryer auditim mjedisor, p~r hartimin c ckspcrttzavc per 
problemc mJedtsore dhc thirrjen .:.i ekspen per te vleresuar nje raport 1c vlcresim.it te nd1k1m11 
ne mjcdis ose rezulatcl e nje audiunu. referuar yenifi.katave te dates 07.12.2005. 

1'ga aktet e cv1dcnl\.Ul.ta pas ekstrokturut le le dhcm,vc nga hard dnvc-i ijashtem, $CkucstJUar 
pram; studio P~tuw. konstatohct se shtcta.,;i Jam311x:r Mallteii me date 01.04.2012 ko Ltdhur 
nJc rno.rrevcshJC bas~cp~ me s~c~nc UAECC sh p.k. me ortak shtctasin Kostnq 
Kaskaviq1, me shtetas1t Kcstnn Kauo, Lmdna Oshafi dhc me shoqi:rinc Geo Consulting sh.p.k 
s1pas tc c1lcs pasqyrohet se personnt e mesipennjane lxlshkepunetorc preJ vi1i1 2007 nc fushen 
e projckturut dbe plmifiki.mn urban dhc secih preJ tyre ushtron aktivi1cnn proJcktucs ne fushen 
e pe~ktuar sipas lic.ences profesionalc le lc:shu.ar nga MRRT dhe MM? AU nc perputhJe ce 
plote me KTP dhe KI Z. Basbk<.-pumm1 s1pas kesaJ mam;"cshje do 1c vazhdoje cdhc per nJe 
pcn~dhe pese_ VJ~ duk~ filluar nga _data : ncnshknmit le kesaJ marreveshje Rezuhon nga 
kqyrJn e resi1s1n1 tc vepnmeve noLcnale Le notcrcs Laura Pusuna sc eshtc n,'&iistruor nJe 
marrcvcshJc e 111lc me nr 642 rep dhe nr 409 kol date 02.04.2012. 

392 2 Kursc ~h1~csj11 Argitll ~all1e-r.i, per. vitin 2006 c ne v1j1m, ne va~i te pcriudhnvc, 
dekJoron pagcsa SJ konsulen1e hgiore apo s, avokatc S1pns akteve tc depoz11wira nc QKB, 
reiulton se ,me ~te OS. 1~.2005 Banka Empon~•- pasq)'Ton bllokimin e njc shume prej 1 oo 000 
tcl,e 51 kap1tal fillestar per n:gi1stmrun e shoqcn~ .\-111/lrci & Kola sh.p.k. Konstatobet cishtc 
pcrpil~ akti i themelimit dhe statut, i k~J shoqcne. me o~c: themelues, shteta.sct Argita 
Malllezi dhe Flutura Kola (TafaJ), me $hcb1m~ ne fushen Jund1kc. akte keto le vcrteiuara me 
date 24.1 0 2005 . parn. notcres Loura Pu.stma. \,lbeshtctur nc kerkcscn e kctyrc d 
bashkeortakevc ~c da!cs '}-610.2005. c~htc ,cndosur ~-c vcndimin nr 34263 a.kti dat! 
28.10.2005 te GJykates se Rrcth1t CiJYqesor Tirane. regi,stnmi i shoqerise me emcnimin 
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. . . • 582 dar 08 I" 2005 tc notc:re~ I.aura 
",\.la/Ire:, & Kola~ sh.p.k Sip3.., nJI: \Cneum1 me nr . rep c • -· k... . h - • dh. 

Pustina pasqyrohet se d) bashkcortakc:t kJ.Oe bcri kcrke.sc per mbyllJC:~ ~ cs.a~ "' oqebnl e_. c 

• • •• • • • d • B I k l'dh r uiendet 1.,,Jhc, end1m1 nr I I asam csc sc 
fsh11Jcn c reru1stnm11 -.1 person Jun ti. as l a I u a.1 • • . d 29 12 

'>005 

on.ikeve date 08.12 2005 n.•r mb'-IIJcn e kcsaj shoqcne. Me "endamm . ate: ~ • ·-bl • 
r- ; d • • • •nd1mll tc osam e~ 

rcrulton sc Gh,kata e Rrethu GJyqesor T 1ranc ka \'cndosur . ~11uman c 'c 

sc ortakc,e per mbyl!Jc.m e shoqcnsc: dhc fsh11]cn e rcgi1~tnm1t. 

Mc date l6.12,2005 ... htc:tcsja ,\rgita Mollte11 parnqct kcrkese per t'u regjistruar si ,x:rson fizi~ 

per te ushtrunr ,cpnnuan private me objekt sherbame avokatac dhe konsul1.-ncc .. ~e vend 1~ 

u~htrimit ti! akti\'itctit nc adrescn rrugo c Bnmkadove, Pall Ndcrtun Vila. Ap 7 qe;: eshte t.-dhc 

selia qi!! i,htc 1.aktuar per shoqtrini: ".\lallt£:;1 & Kola" Mbeshtctur nc kcti: ki:rk~se me 

\t-'lldimin nr 34858 date 19 12.2005 Gjykata e Rrcthit Gjyqesor Ti~t: vend~s re&J~stn~un "1 

person ti1.Jk te shtctasc:. Argita Malltcm. K) 1ubjekt rezultoo i ~regj1struar sapas te dheoave 

n~ QKB me dat~ 16.10.2009. 

S1pa:. infonnacionit te dhenc nga organct uitimore, kjo shtetase rezulton nc fakt ti: jete 

regi,suuar si pen.on ti.1.ik me nipl K6 l 4 l 5009Q, te regjtStruar nc Drejtorinc Ra,onalc Ta11morc 

liranc mE date 15.02.2006 me objd,1 nkll1; iteti .. Avnlcatc'', me !>l.ltus Alctfr'" nga data 

15.02 2006 lmrsc nc QKB me datt: 19.12.2005 Orgnnet 1a1imorc pcrvec ,·itit 2008. nuk 

db,ponojnc IC dhcna. pra delJ:uata IC kehj subjckt1. 

r-:c delclaraten e dorCZ\lilf per v11in 2006 (date 30 03 2007) shtctcsja Argitn Malhez, deklaron 

tc ardhurJ nga kono,ulcnce bgjorc nc vlcren 413 280 leke dhe le ardhura ng.i puna st avokat, 

xh1ro 'JctOrc ne shumcn 7 632 200 leke Ne deklarotcn c don:7unr per ntm 2007 (dorczuar me 

date 31.03.2008). sht~l~Ji' Argita Malhe11 dcklaron tc ardhuro nga ak1i,·11eu I avoka11se ne 

shwncn., 900 000 leke. Ne dcklaratcn per ,·,tin 2008 (dorc-tunr me date 25.03.2009) -.h,etcs.ia 

Argita Malltezi dcklaron tc ardhura nga akti, 1tcti I avokausc nc shumcn 5 264 363 lckc l\c 

deldarutcn per vi1tn 2009 (date dorezmu 25 03.2010) shtctcsJa Arg1ta Mall1e21 deklaron te 

ardhuro nga akth 1tet1 1 a\okattsc den ni: datcn c mbyllJcs nc shumen 419 543. 54 lek¢. \-le: p3., 

kjo -.htctasc nuk dcklaron le an.lhura nga aktmtett I avokatise pervec se p<:r ,ihn 2011 k-ur 

deldaron njc pagese te propambcrur qc nga , 111 2008 ne shumcn 8 000 euro 

Kga ana tjctcr. sh1c1as1 Shkel;,..en Bcnsha, per v1tm 2005 dcklo.ron sc: ka tc ardhura nga pun,\ si 

konsulcnt prane 3\ Af'Ftt.l \13l(tcm. ne -.humen prcJ 2 000 euro ne muaj Por SJdltm ne 

vcmendje s.c nc ,1tm 2005 shte.tcsJa Arg11a Malltc11 vctc nuk deklaron te ardhurn Per tc sqaruar 

kc:t~ sttu!tc me shkm-cn e d~tc~ 23.0 l 2007. :;htem.,<;CS Argtta ~falhez1 1 hhlc dashur te sqaroJc 

nc ILDKPKI se mcndon se I vell:u t refcrohct ne la.kt tre muaJvc ti! pare te ntll 2006. Shtetasi 

Shkclzcn Beri~ha s1doqo~c k_:1 vijuar tc dcklarojc ne , 11m 2006 te ardhura nga motra c tij, per 

penudhcn 01.01.2006 den me 30 09.2006 duke pretenduar sc eshte paguar me 202 818 lckc nc 

muaj. 

Por megjithc~ shtetcsja Argita Mallte'J.i. ka i;rcgjistruar subJc:ktin e saj 1c ~elur nc dhjctor 2005 

du~~ sc ajo ~ ~ijuar le pw1oje me sh1~_1asen Flutura Kola KJo c fundit, rezuhon le ket; 

re&Jtstruar filhm1sh1 persorun fiz1k me N1p1 K61415010li, me date 19 12.2005 j cili · sht

~rcgjistruar me: date IS.0S.2008 me: ,end u.,;htnm akttviteu, maga e Barrikada~e .... - eda ~ 
7 •· .. b" ,. • .. ,. l .,c te 

13.12.!00 .. a regi1!-truar su ~Ci.tin I\.O a & Assoc1ate.J" sh.p.k. me ~IPT K7'>413009J me 

emnn trcgtar Kola & Aswci,ues. me adrcse Rruga c Bamkadave, pall Ndcnim-vila. ap, •7 51 
o~c~~ 

• 

fakti qe shtctesja Argita Malhezi ka vijuar tc punojc me shtetascn flutura K I d 
• ·- d .,____ • d O a, C\'l entohct 

oder tc lJCfl. nga 0Je 0 .. 1111 ... 11I I gJen ur nga IC dhcnat e ekstraktua.ra n hard dri . 
ga Ve I 

398 



. . .. . I , . k sh1 ·1ase ka leshuar dy vcrteumc per 
sek'Ul!stru.,r pr3ne studio Pustina. s1pas tc: ca ~~c. J~. c -c shtetes·a Joruda R.ustemaj ka 

sh1ctasen Jonad., RustcmaJ nc \ltln 20 I 9. me: tc cal in ve~eton ~ ~ !PT K 72413009) ne 

qenc e punc:suar pr.me subjcklil '"Kolu & .-h1·oc1atcl sh.p.k. me 

n,•nudhen nga data 01 09 2009 dc:n nc date O 1.12.2009. Gj11h3shiu rez~~topn verteF•~~k :~ 
r- . _ . . b' kt't ·'Arg,w Mn/lur.i erson 1z1 c: 
sh1e13.,en JorudJ Rus1enmJ per punes,mm prane su ~c 1 .. . 

009 
nip1 K6 I-U S009Q ne p..?riudhen ngn da1u O 1.09.2008 den ne date O 1.09.2 

·· dh'. k k ft"" nga ho.rd dnve i sekuestruar pram; 
Referu:,.r dok'\tmenttt h: &Jendur nga le cnot e c stra rn ..... " .. . . 

009 
.. b left 

stud.to Pusnna. rclulton ne fonnat L1bri I madh 2008 dhe nc b1lanc _tc vatit 2 . . te ~u ?e 
1 

"Kola((. .-lssoc-1,11.s'' sh.p.k. me NIPT K72413009J. sc shtelesja Arg11a Malltc£i e~h!e paguar 

si fumitor. ku nc vitin 2008 spccifikohet ne librin e madh sc ka ofroar konsulenca h&,ore. 

Edhe nga te dhcnnt e lloganve lr.mkare kons1a1ohe1 sc ka nJe llo~ari te per~ashket pranc ABT 

Bank. me nr001420JOOOl 1249 ne euro ne cmi::r tc shtetasvc Argua Malllez1 dhe flut~ Kola: 

Per ,.,,1n 2006 ne kete Hogan 1am: krcdituar nga dii;a subjcktc pagesa It: udryl;hme. KJo llogan 

6.hte bapur me date OS.OJ .2006 dhc eshtc mbyllur me date 20.12.2006. 

E pyetur me date 06.09 2024. shteresja L~alba P,•linl:u ka dcklaruar. •• ... kamfil/uar pune prune 

srudio /ig;ore .\,Jallrf!Zi dhe Kola mt!sa mii kupoher rrt"tlr Jilli mil Iii vllit 2006. Zyrot Igo studio 1 

Jw pasur reJc m1ga e Barrikadtwc l..'nii kom qene e para qe jam pu11iis11ar pasi zyro sapo ,slue 

hopur. Jfe kujroliet qe dislruwm per p11ne.timi11 tim ~-!,re bere nga ana ime me ::01ye11 Argita 

J{allr~i d/11: Flutura Kola. Jlesa me la1jtoher u11e Jwm punuar ne kifle ~tudio deri ngt1 \:jcshtu 

e \'1/it 1008. Pas mcye ka filluar pu11e ne kill studio shretii.~;o Migcna ,\,fufaku, mii pas :!.Oll 

Solcol Barf,, Brike11a Ka.smi dhe Joana Qcles/11, Jomda Rusrcmaj. Ka punuar edl,c nje djale qe 

quheJ Altm, cili ka ndiirnwr Jetii qe 11e aro vite. Fillmtttht ka qc11ii vete,111l)ii apartament dire 

me pas Jetru 11dari: edhe lek apartunumti 11gjitur, piirb(l/li• Gjlthaslstu ketu ko pw111ar edhe 

sl11erii.sjo Flut11ra Kola Nuk1am .rl111mif t• qarte se si ka fimksionuar Igo studio 11J11 drejtim111 e 

hg,tes. Fluturis apo tc dyja barhkli por 1111e di qii jam paguar 11i> penudlw tc 11dryslmu! prl!J 

tyre\'(.~ e \.'e, ose sc bashku. ..\1ii lru110he1 por ,wk e mbcif meud wtin qi nga shtete..sja Argiro 

me iislttiJ lcerl..'110r Iii beja ,ye depoziflm purasls /IC ,ye 1/ogari bankarc re slitetaS\'t! Safi BcnflUJ 

dh~_ liri Berisha Parate miJ janii dhe.ni: c~:f'~- ng~ shr~tiisJ~!:lrf Berisha dlte me /mjloltet qe Jam 

papsur me pr~la,re ~se outonz1~.'- p~a me e~lite d/,e~~e flJC okt qe me legjum,ome piir rt• biire' 

~·epnmc prone banke.t. B::"k:!- me laytohet __ q.: ka qe11e tek Torre D-ri11 dltt.• mii duket se ka qeni 

isl, Danica Anumkone. A•r te marre parare lwm shkuar tel.. slttepia c shtetases Ltr1 Rerb:;/,o 

es/uiJ e n1e1ra shtep, ku 1e10111e soi. Di qi ko pasur lidh1e ky depoziftm me deklar,n,,·n c p q~ 
- ILDKPKI dh di •• k . J asunsc 

m: b dpas1 e '·-e J}f!nu "~a ''!esa me t~ro wt Jw qe11e ,J,Ja, nga muap mars. Slwmin lluk 

L' m OJ men se so "" qc,w. ;,uonjl! sqorim 1 mttejshem 1111k m •11 dlta pe·,. k"t(!• sh , 

G -· , 1 . . L-' r._ . . .. ume paras,1 
rJlfttas lfu .1qaro1 se ne ,w,1e11 qe ,wm p111111ur pra11e kesa1 !>lud,o si me siper c I k • 

d I
. ho II I uar, Cflll pa.:;11r 

a re.so emat 1 qe m ron111 me ma re~, dire kola dlie me duker se "'"' vo,1 , ,,~, 1 b ll 
. 

1 
.. ... c .,_, 1 e ere ma tc;:1 

as.soc-1a es .... 

Ni: fakt. nga akte1 rezulton se shtctes1a Lealba Pclinku ka bere ni:: dcpo ·t· h JI . 
• • "J... Lt am cas nc ogannc 

bankare te sh1e1asve Sah dhc Lin Bcnsha me nr .. 24135 I 02 pranc lnosa s p 1 8 
. 

dat~ 28.03 2008 e,1 an ao o ank me 

GJlhashtu ne llogarim: e sbtetasve Sali dhe Lui Bcnsha nr 44024135 101 
konstatohct se kryen veprime edhc sh1c1as1 Sokol Bar~i (ei•idcmol,er . d ·: ~nedha eu~ 
bin aktivi:imtn t.• 1/ogarisi:). me ale .02.2009 qe 
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· · h Jumarber \1alltc1.1 ashtu edhe per 392 3 SubJCklct qe dukcl so: olroJnc pagc:-R, St per s h!las111 _ .. • 
· · h • .. kt. ·, 1 1 t, ,.,.... rezultoJne te kenc.: amrur shtcta~n .\rgll,1 M,1lltc11, ne ku.1d11n e us truml tea 1, t e I c r- ' . 

11: sigurojnc kontmt.1 tc rcndcs1slune me :;hteun m: penudhen qe shtcta!>t Sah Bcnsha ka qcne 

krycministcr I Rcpubhk.cs SC Shq1perise. 

39:! l I '\ga ak1,·t n:,ulton se me \'l<\t nr L363 date 17 I 0.2008, VK\.1 kjo e ncnshkruar ngo 
shtetos1 Sah B~'Ti~h.1. eshti: mm1tunr mnrrcn .. 'llhja e konccm,1onit ndennJet \(ETE st nutontet 
kontral1u~ dhc shoqeri~c Ostcrre1chische Elektnz1tatscin.schafts-Aktiengescllschaft ~r 
nderumm. pronc:-.mc, shfrytc1.1m1n. mm:mbajtjcn dhc 1tansferimm e proJ~~•• t~ nJc 
hidroc~tr.ih ten nc \shtc ... \.1e vendimin nr 170 dote 18 12.2012, Bor<lt I Kom1s1oncrcvc te 
Ent1l Rttgulltar IC Energji$c (ERE) ka vendosur le m1ralOJC marrcveshjcn C shttJ~ SC em.-rgjtse 
cle\..mke mes KESH sh.a. dhc Em:rgJI Ashta :;h.p.k mimtUM e VK,\11 nr 1363 date 17.10 2008. 

Pcrgjatc \ tlC\C, konsldtohet se shtel3si Ardfan Shc:hu. pi:r llogari te RJe marred.hcnic (~ 
shoq~ti~ Energj, J\shta s1 me s,per krijuar dhe tc projcktit te mc:;ipi:m1 rczulton se p~ruan 
shtet:bin famarber Mnlltezi si vijon: 

• \:c vitin 2008 nc llogarini: Abi Hank 000063808 EURO, ISH 1420200004652 te 
shletastt Jamarber Mollt\."7.i, kn kalunr tn1.n~cr1e nga Adrian Shehu. Hee As/110 plam , 
nrc,i4L-d1im11 dht mointlhonorar.~. hcc asl,w. mp:di-;1 brolowik, 18.900 euro (dy 
krcdihmc ne muajm brusht). 

• -.:e ,,tan 2009, ne llogarinc OTP Bank 00000213070-35 EURO te shtetasit Jamnrbcr 
'-ialltez1. cshte paguat nga Ard1an Shehu 8,820 euro (tre kred1time, muaJl ni:ntor dhc; 
dhjc:tor) me pcrshlmnun projck11 De,·oll,, mjedi~i biologjiJc. 

• ~e ,.,;,m 2010. ne llogannc OTP Ban.It 00000213070-35 EURO te sbtetas11 Jama.rber 
MalltC7.i, paguor nga Ardian ShehU'I ,nteresa 25,754 euro (pese k.reditame. ne muaj1 
$hkw1, pnll, nentor dhe dhJctor) me pcrshlmmct kampi KoshaJ. pro1cl<11 De,•01/1, T'NM 
Q.:jbar,- Trr<".x 

• '\le ,·,tin 2011. nc llogannc OTP Bank 00000213070-35 EURO tc shtetasil Jam.i.rbcr 
Malhe-L1, eshtc paguar nga Ardion Shehu + int shumc 12,129 curo (trc krcditime. ne 
muajt man.: shtntordbc dhjctor) mc_pershkrimct pro1ck1 mo11;rom111 He-<: Ashta, proJ(:kl 
A.shta momtortm1 1 mJcdlSlt b1ologj1lc, momtorum /lee Aslrta, m1edisi biologJtk. 

• ,c vi tin 2012. nc llogarine OTP Bank 000002 I 3070-35 EURO tc sbletasit Jamarber 
\1alltcti, kredtllm nga Adnon Shchu 7,985 curo (pese krcd1llme ni: muajt maj komk 
dbe nentor) me ~rshkrimet. momtorimt h1drocentrnl Hee Ashta. moniton~ Hee 
Ashta: mom1onm1 Hee Asbta. mJed1s1 b1olo&1tk. monitomni Bee Ashta, ekologjio 
trcmuJon I dytc: 

• Ne vtltn 2012, ne llogarine c Raiffc,~en Bil.Uk me numcr 8 l 54S l •Eu"'R-3824000000-01-
022 le shtetasll Jamarbcr Malhe-l.t, krcd1hm oga Ardian Shehu PF per Jomarbc M lit • 
me pcf!>hkrim AS~T-1 HPP Jfcdisl B1ologJ1k. Ennro11111e11tal ans Social ;,;,,,:,.: 
VJOSA Rl!'ER "_1Jtdist bwloa,tk. !.t11d1m paraprak ktulwta e J j"ose.f, Ekolog,, 5.760 curo 
(uc lm:d1lunc ne muaJt shtator, nc:nlor dbc dhjctor), 

• :--le vitln 2013, ne llogi111ne OTP Bank 00000213070-JS EURO tc shtetas t J rb .. 
Malltc1.1, krcd1um ng.i Atd1.in Shc:hu per Jrunari>cr Malltcti 2,220 curo (nJc :cred.3:~ ;; 
mars) _me p~hkrluruO/ln P"Wd•~r bngal Ardlun She/111, llec Ashta, momtonm Hee! ,hhta 
lrl!tnll)Ort I ,. ~r , ITIJO: Ill 10 OgJlk ' 

Shtc~~ Ardion Shchu. 1 p)ctur pergjate kct1J het1mi, me dt 03.04 2024. ka deklarua 
1htcfa5111 Jamarber Mallte:1 e 111,·h pr-~1 shumi iitt•,I, po,,· n, ,._ . d r sc, 

I 
_ " • - c proJetu.,. te n 1''shm 

baJhkipunonte me Jp,•cta iste t•· ndl')shem, por kl')'.:Jifht t besonm me h •; .. ,.. _ e 
, '-" ., II '-- • - d • ., umt JXuugoge,·c dh ' 

iht,•tasi Jarru1rr1er ,....,a ,.,.:,"" qene pe agog nc Vnn·er.uttt,n Buyqt-;l·or 1 ,, .•• .._ ' 
c "'arn:.e.t ny J/tt~IIU 
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- - - · - • •• • • - d''• • ·, - M')"edis Hidmuntrali i ka qene ne gruptn e punes per raporlm e 11/ere11n11I le 11 ,,.,m, ne • . . . .. .. 
Ashrb i c,li ndodhd 11i: SM«xlrr p/<'Jl l' gn1p1r q, kll brn i•/erif.umm nc 111J!:'1'.:{ k{IIII! qen':. 
flmme fl1tetas ,; tjer, specralurif re J11sl1t•,, kl, gjlthsecili pergat,.stc e1te P)~se tr: ropo_:111 

<JC 

lidl,cj mcfiuhcn c wti!. ,W ketif projd<.t ;emf poguar 11ga VEVE Group me'~ .c,/~11 Jeune porur 
dire pu11f re tjl·rc1 dhc proj,•kre u-: t;era 11c Sl,q,pen. K11Jton qc piir-sert me VEf E-ne klme punuar. 
per \•leris,nrill m;~Jisor tt' ke1pac11etit qc mrmd r[' kislrr, Dr1111 , z, per prodft1111111 e encf8JISe 
e/ckrriA:,-.. \f,• sl1t,•1w..-i11 Jamorbcr Jlalltt':ZI ka11if 1,;.:ri.• d,sa p11111• 11c /11vl1il11 e m1cclts1I din: tmk c 
kv;ton m~ .1aklcsi \'lttn por SC bashku m(• tiJ dh, rl1teltl.si11 lmm Seljo krl)IIUII nje shpk qc ti! 
punonm bo.thlwr1,fhl me t•mr,n Hjedui dlw :hl'llli1111 f qt>ndrue.tltem le ,•,/in e kimc mb) ~lur 
brrnda muajit per thkak ti komc11tcw po/11i/w qe II bl•11e 11e ltdltje me lrapj~11 t: ke.:mj {hoqcm. 
Sqaron ne (1dh1c mt: pagesCII e bira slru•ttml Jamarber Jlallt1.:c1 duke pretcndu,1r 'it! page.rat 
nga J't"\,'e Group kT}'hes/1111 ni.· l!mer te Ardia11ir, s, perfaqi.suc.J I n/i edl,e ka lidlwr ko111ra1iin 
m.;- l'EVE Grottp d/11: pasi nltrTll· ketii pagesc, Ardumi 10 r/1pemdante anerar['l.'C le ljl'rl te 
grupll qe le.ant nrc1rri pje~c ne l1artim111 e mportit per \·lalfs,mm e n1Jcdi.MI 
Gj1tho.,;htu edlrt· p<1gesa te Ju:.era sltt.:tasll Janwrblr Mal/ltd p/:r projclctin Dt!1'0//1 sqaron sc 
k.anii pu11uar pi!.r /logun le VEVE Gro11p. Per projt):;J,n t! ,-/ercsin11t r,e lllj'edis p1111011111 SI gn,p, 
pogcsrn e nterrt•· \"('/em Ard1e111i dhP. JIUI k.alonte 1,Jc,c1are~·e ti tjert· ti: 8"'P'' KrJ.·e.s,sl,t 
,·lufuw11 kry/1ej nga 11je gn1p palagoge.sh tr. ciliit uhfn "8" S/1/wnca1 e l\'aryres. Kar,ces dlte 
Falcultctt Gjeologji Mmi£•ra\'•'· 

392 .3.2 GJitha.,htu n:-.ruhon se me VKM nr 1356 date 10 l 0.2008, ni:nshk"TUar nga kryeministn 
i kohc:) Soli Beri~ha. reruhon se eshte vendosur qe autoriteti kontrakrucs per kryerjen e 
proceduravc hgJorc, per dhcruen me koncens100 te fonnes 801 te h.idrocentral1t Stavtie I i.~htc 
:,.,fETE Miratimm c bon~it prej 3~o te pike\'e per rezuhatin teknik dhc financiar nc proceduren 
konkunuesc pc17.SJcdhese (propozim I pakcdruar) qe I jepet shoqcrisc Koka sh.p.k. METE ne 
proceduten konlrunuese tc kerkoJe shprebJe Lnteres1 dhc tc pranoJc ofcrta per 1(: gj1thc pJe~cn e 
lire h: MC.emcs ku pcrfshihct ndc:rtimi I ket.iJ hidtocentr.tli Mc komraten c konccnsionil 1c form~ 
BOT t\dcr ndcn1mm e hidtocenltl1levc Gjoru. Blishu. Klos,, DornL Luci. Shoshaj. Zeni~hti d~ 
Burrcli date 21.09 2012 nrzulton le jetc lidhur kontmta in~ MF.TE dhe basblomit 1e 

pc~o~~ te shoqc:nve ~vicra. EIIW. Energji ProJCCI dhc Athantik \;c \'ijam krijohct 
subJeku .\fat, H1dropo11er shpk me \llPT L22212004 i\ me dote n:gjistrim, 12.10.2012 c cila 
~btc nje ~hoqcri ko~1on.uc. e &u:ijUM nga bashkim1 .' pcrkohshi:m 1 -;hoqerivc EHt shpk. 
ENER?Y PROJECT shpk. Atla~ttk - Shoqcn Sagunm~h sh.a dhe RTVIERA shpk .. r 
1.ooturun e kontratcs sc ko~aonit te dates 21 09.2012 me Mlni$tnne e Ekoool.1\Js Trcgtf?C_ 
dh E . . k - ob" I r., • . c. lSC 

c ncr&Jctl cs me ~c ... t. rmanc:,mm, proJekumin. ndcrumin vcruen 0 _ _._ . . .. b . h d I , c pune. 
,,urn1m~_lnllll.n. mll'em 3JlJcn c I rocentra eve Gjoni, Bli~hl.3, Klosi Oomi (.ur Sh ·h 
2 h B I nd--'h" · I , • • .... OS 3J, 
~•.s It. WTC 1. me \'C vu JC nc umm '"lat dhc transfenmm e cyre nc perfundim I k •• 
nga kon~ionari tck Autorite11 Konlr31...'t\les e ontratc;s 

~c vatin 2013. rc-rolton sc shtcta.~ Jammrb& Malltcm. paguhet nga n..ndm c M • • 
,J.,,.. u . .., - 1. f · · 1.. u •r1 1 D '-{'i • onatonmn me 
r·~rumm pe1g.--.se ,.oru11 c-1111, pro;e..,, ,viA,, {I ROPOWt;R PLJli'ff EIA (t u b . 
bunm) shuma 10.300 c:uro. • .1 m I m 3Jlur nc 

~e ,·itin 2014 "Qc:11d Kcrlam pa Lltv,11 Rural" p,1guan shtet.asin JilJTla•;; , ·t II . 
,. h b" ·+ d' udh .,0 """r ,v a te1.1 pagese ... ontnuc s cc 1m1 1c1.1 • cum - . 174. I CUJ0, "trarufa pu114. , J.. • I: 
l~wlrv Poler Pont KOORJ)f:\ATOR,, pro;ekr UNDP'. • llt pro;t! 1111 •11uo-Ma11 

392.3.3. Gji1ha.sh1u ,htcus, Jamarber Malltc,1, ne muajin J·an:i.r ">006 k h 
~ h. ·. ,.. ...,,___. • -h- d k . . . • - ons1010 et se cshtc 
~• ,s arc nc nJ1: proJc,u tc ,~, .. c:s1s cm, u c mhaJtur poz1cionin c koordtnatori - . . 
"Mc:11iUJ1m1i, b11,·gn1ar dht: Pastnmi, :011~~ hrc<;(d4,10,..~ me linanc·m c h I le proJcktal 
midis Shoqa1cs Ndcrkombetare per Zh\.·dlim (IDA) dhc Ministrisc ~c ; s u~~n 950 000 S 
atAshuar me Lyra pranl! Ministrise sc PWlcve Publikc inanca,e dhc duke u 
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392.4. Kursc shtctcsja Ar~ita Malltui e c1la rczulton te ketc bashkcpunim me shtetas,.:n 
Flutura Kola. si cdhc me siper rerulto1. vuon te paguhet preJ saJ, nc vitct 2008, 2009 (s/u/, edlte 
lt7 dlrenat e t'k3·trulctuam 11ga /,ard dm:t•-1 1 seJcuestruar pra11e smd,o Pust ma• doku~cn~~ 
.. Format Bila11c Kola& Associate.~"). Pi"-.cri:iht nif ki!to , itc, studio ·Kola & Assoc_1a1es 
rezulton tc ketc M kl11:ntc ~bjektet ASG Poeer, Osekat Ndert1m & KonslJ'Uks1on, Vil Oil, 
Rompetrol, Umone F.olica Albania, Veve, Srrcrun 011 & Gas Lun1ted. 

Shoqeria ASG Power Albania sh.a. e cilo rezulton te Jete regjistruar me NrPT K71416002M 
me date 16.06.2006. c c1la s1 ek::,pert kontabel ka ndiir te LJeri shtctasin Sali Pree,. anetar te 
kcshil111 mbikqyr~ nder te tjerc Florene Kola dhc qe prcj dotes 07.05.2008 s1 adm1mstrator ku 
shtct~m Faumr Bektastu, re'lUllon qc n.:ferunr VKM nr 778 date 14.11.2007 te nenshkruar ngtt 
kryc:ministri 1 kohcs. shtctast Salt Berisha, i eshte nuratuar leJn nr I date 13 11.2007 per 
ndcnimin dhe shfrytezirrun e ltnJCl> tregtare me rrymc te vazhduar te intcrkonjeksionil Seman 
(Shq1peri} - Foxbia (ltah), leJc kjo c leshunr nga mini.:;1ri i l!konomisi:. MadJe me prokuren e 
posa~me nr 50l rep nr 275 kol date 26.02 2009 para notcres Laura Pustin3. shtetasi F:itmir 
Bek1a.c;hi ne cilesine e drejtont te pergjithshcm ko emfauar shtcrasin Sokol Ba1y1 qc tc kryeje 
vcprime ne QKB. 

~e lidhJc me; shoqerine Union Eolica Albarua sh.p.k. e rc:gjistruar me ~IPT K72428007A me 
d3te 28 12 2007. konstatohet se me Vendimin nr 88 date 06.08.2008 tc Bordit te 
Komisioncri:ve ti! Enlll Rrc~'Ullator te Sektont te Energiisc Elcktnkc (ERE) eshtc vcndosur 
liccnctnu 1 kesaj sboqcne m.: ak1ivitet1n e nderumil, instalimlt dhe shfrytez1mit te centmleve 
clektrike me ere s1 dhc prodh1mm c cnergjise clektnke prcj tyre. 

Shoqcria Stream Oil & Gas Limited, Dega ne Shq1pen, e cila al..tualisht ka cmnn Transatlantic 
Albama Ltd Ocga Shq1ptare eshte regJ1:.truar me date 05 10 2007 me NIPT K72205016P. 
rezultoo qe ne baze t-.: VKl\1-:;c nr 509 date 08.08.2007 tc ncnshkruar nga k,ycministn i kohe.. .. 
Sali Berisha. t'i jcn~ miratuar 4 m~vcshjc hidrokarbun: per zh, ilhmin dhe prodhimin e 
hidrokarbureve ne vcndburimin Balish Hekal. Gorisht - KocuJ. Cakmn- Mollaj dhe Dclvinc 
marrcveshJe keto tc lidhuro ndeml)et kesaJ shoqerie dhc Albpetrol $h a • 

.Ne Uogarinee Abi Bnnk. Ar_gim \falhez1 & Flutura TafnJ (Kola) me numcr 001420100011249 
(..'Uro, per vmn 2006 ka krcdmm nc Hogan, pagesa likujdim faturash V1loil Albano Aliko 

39~ 5. 'Se vijim, pas ~hturut le pas~sc ~ paluaJL\hmc. konMatohe1 :,c nJe pJe:.c c rcndesishme 
e te ardhuravc le shtemsve 'vtalltezt. denvon nga dheni3 me qtr3 e ketyrc pasuri\'e. 

S1 q~am:s C\'ldeotohcn ndcr t~ ljcre shoqena lm1c Acqua Ga:s Albanian Brunch KJo 
shoqcn me ~IP1 K71808002H c: rc&11s.truar me date 22. 05 2007 ~,pas rapon·t t • d' • •• . _ . . . • • •• , 1 e au 1llnut le 
dcpo1.1tuar ne QKB. rc:eulton se eshte dcge c shoqcrisc 1tahanc lren AN>ua G ,, . 1- nd 

. . .,009 k . d - k G ...., ,as s.p.n. ·"c u 
t~ "•.~•t dh , ~m~n; ne orezun pr~~ ct~ n-.: olem e Tirane lidhur me sherbimct c inregruara 
tBoc UJlul:,. Pe tc: sk pemr· 31)CSdSCh gBazll 1'1 e Vkltl.n.2fun010 eshte ang.v.huar me nje projekt le trele nc 

,., " ro,em1 inmes e ov1 es aper duarnevitin2013odcrsapro·•kt G 1• • 
dote pcrfundojc nc: tre mu1onn e pare te vit1t 2014. ~c 

1 1 0 
cnut 

Konkretisbt n~ ILDKPK cshtc dorezuar nJe _kontrate qcraje e dates 01.01.2012 lidhur mes 
shtctases Arg11a Mallte✓.1 dhc Raimondo Chiodi mcnaxhcr 1 ,........,iith.-.L: • h .. 

G D Sh · - • • t'nd · L' • r-·ai ""m I s oqense lren Acqua a.s. ega q1pen, 1 1 ur ne 1b1, per dhcnien me qcra le pasuri - 1., 5 . 
120.S m2 prane ETC-sc, nc .shumcn prc:j 8 000 euro DC muaj. se ilp _; me Sip 
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'93 Pasi ne , itin 1992 :.h1eta"S1 Salt Berisha e,,h1e 1gjcdhur President i Repubhkcs :;c 

Shq1pcrise. duke qendnusr ne pusht!!t den ne, itin 1997. shteta.sll Mallteri. konstatohct sc kone 
fillu.tr in"c!,timet nc pcrfitim tc drejta-.h mbi pa,uri le paluajishme. 

394. Rctcruar deklarota\e IC pa,urise le dorczuar.1 ne ILDKPKf. konstatohct SC, shlelcsja 
Argi1.1 \falltcli, ka evidentuar ne deklaraten e dorezu:,r me di I 6.08 2006. referuar _edhe 
dcklaratc, dt 3 l 03 2006. per \itin 1993. proncsinc \Cfem fe nje apartameoti banim1. me 
,1pcrfaqc 77 ml. Rr P. '.\ty,eqari, 1993, pcrfituar nga priva1111mi PJcsa qe 7:ote~on l 3 
Gjithashru edhe ,htetns1 Sall Berisha, dcldaron se zotcron nJc Apnrtamem 3 ~ I I pnva1uunr. le 
drcJta re31e ,oteroJne deklarucs1. bashkcshortJa dhc dJoh Ne fak1, si sh1ews11 Atg1ta MoJh~z• 
dhe ,htetos1 Salt Bcnsha, mesa du.ket, 1 rererohen 1e njeJhl apanament. povares1sh1 d1so 
difercncaw 

Kjo pa~un kon,utohct se ne vijim, kolon 1cri:sisht nc pronesinc c ~hletases Argua \.fal11ezi. 
irundrejt shl)el)c:- ~ njc huaje qe pretc..-ndohet se i cshte dhcnc nga i nti, sh1e1as1 Sah Berisha 
dhc duke perti1u3r ky i fundit ne vijirn. nc vitm 2007, njc pasuri tc blcre nga shtetas11 Jamrut>c:r 
dhe Arg11a Malltcii, te ndodhur ne riugen Mw.-infn Ma1ohit1. 

394. l Konkre11,h1 shtc1as1t Sah dhe Liri Bc,1.Sha. p&fitoJne nc haze tc nJe kontrau: shkcmbimi 
dy pbun (upartument dh.: gara:/1) tc ndodhur ne m1gcn Mustafa \,fatoh1ti qe kane qcne ne 
pronesi tc shtcrasvc Mallte-1:i, me date 16.07.2007 dhc po nc:: kctc date, per banc::scn e ndodhur 
nc m1gen Prokop M)7,eqari, korut.atohct ~ bchct pagesa nga blcrcsit Vorp!>i. 

Kontr:ua c shl!J~ me nr 1280 rep nr 316 kol, c:shli: lidhur me date: 17.07.2007, ndi:nnJct ~hiteslt 
Argita ~talltt>,I, me pi:lqimdheocs sbtetasln Jamarbcr Mallte'1i dhe pale blerese Kujtim 
dbe Valdete Vorpsl, per sh11Jcn p1kerish11c apanamcn111 tc ndodhur ne Tirane. rruga Prokop 
My,.eqan. pall l l, shk 3. kau 2, op 29 me sip 76 m2 me nr 4 122+ 3-29 vol l O faqa 206, 
kundrcjt shumcs prtJ 70 000 curo. Nga infonnac1on1 1 m111Te nga banka1 e nivcln te d)1c. ne 
b.lnkc..-n Ra1fTe1scn me numer lloganc 201182-EliR-3824000000-0t-OOL. rezuhon njE pagese 
oga \hlctui KujtJm Vorpsi ne daten 16.07.2007 me ~hknm "tii ardlmrt1 11ga .~h,lja c 
up.1rtamc11111 slrtt·tasit K11)11m Vorps, Rnhcp .,0,000 rnro (8.-161 700 lckeT' Kjo page~c csht~ 
dck.Jaruar cdhc nga shtctcsja Argna ~lallte-,i nc dcklara1cn c dat~ 31.03.2008. 

395 Shtcte,ja Arglta Malhc,,i, nc vijim. dcldaron (.5/11/, dclclarot(711 pfr i,hn 1005 nu dare 
dor,:m11 /608.2006 rf.:'fauar t.·d/11~ dddururer dt JI 03.2006) nc lidhje me pron6iinc: c njc 
Apartamcnti 95 nt?. Rr L PnzrenJI d~c aaruh 1995-1997 (dorc-~uar entlf re hmieJu,·, / apt 
65 ml ne rr .-I IA·n11 • 14.000 usd), ne , lc:rc:n 24,000 dollare. PJes.i qc ✓.Otcron ½. 

Nga aktet kon~tatohe1 se. k} .1par1amcnt cshtc: pcrfituor p1kc:nsh1 nc kohc:n qe shtclas1 Sah 
Berisha ka qene President I Repubhkcs sc Shq1pc:m,c. ku nc listen pcrkatc:sc 1e perfituewc:, 
e\ identohcn disa shoqcrucs dhc shteWM Jamarocr Mall ten Keshtu rezulton sc, me shkrcsen 
nr. 2114 prot. date: 11.06.1996, te ncnshkruar ngn l(ryetnn i Ke:.lulht te Mmistmvc, Alcks,mdcr 
Mc:ksi, j i:shte pcrcjellc Bash.kise, EKB, Mm1strisc:: SC ~dcmm11. Prestden<:c.-s dhe M1naslrise SC 
Brendshme, duke: 1 bcn: me d1Je sc. e:.htc: m1raruar h!>la nonunale. pc:r tr.1jhm me banc:se te 
shtetas\c si \IJOn Pullutt nc rrugt.·n l1dlyu c Pn;;r,·1111 ~It/calla J: Resnik Murat,_ shoqi:~e,· 
Jo,,,arbir .,talltr..i Jurist; Al]an Ad/ram, ,hoqcruc:~: Ndr.:a Pr,·11eli 1-hoqerucs. )'//, P.,slt,; 
nderlidhes, .\td,m,·r Sl,krelt _shofer; /:~:' l!aJ1l1111 sh~c:ru~, Ag,m Pasha shofc:r dhc Arb..•,, 
Rt1mnl(t shoqerues. Sbt~tas, Jamarbu Malltul t'1btf tdt'ntifikuar se do do ti ma -
■partamtpt )+I me nr J dbe garaLb nderkobi qi dorezon ap l+I. rre 
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Ne praktiken e privat111m1L, konstotohct sc, shtetasi Jamarbcr \laltte"ri, identifikohet i vetEm 
me gjyshen e tij '{imete Bektcshi, ne perbcrje farniljare, s1pas 9cn1fikatcs se gicndJc.:S 
fomilJAre date 01 12 1992 \le vitin 1995 a1 rcwlton tc jetc martuar m1: shtetasen Argita 
Malltez1, martese nga c c1la nc dhJetor I 995 knne nJe , ajzc dhe nga pcrbcl)a c ~enifakates 
fanulJare. sbte1~1 famarber Malltez1, rezulton te jete nc perhcrje familjare me 
bashkeshorten. vajzen Dasara dhc gjysheo Nimete. 

Shtctas1t Jamarbt!r dhe Arg11a ~alltez1, kane pos<.-duar fiUimi:.ht njtl apartament I ~ I ndodhur 
ne lagjen Ah Dcnu, me sip te shfrytezucshme 51 29 m2 te cilin me kontratcn e shitjes nr 2578 
rep nr 498 kol dare 25.08 1997 1a kane shitur EKB-sc, ne sbumen 802 273 !eke. Ne vijim, me 
kontratc shitje npartamenu bammi me pagcsi: te njchershme, date 3 l. I 0.2000, te lidhur 
ndcnnjct shtetasve Jamarber. Arg1ta dhe Nimetc (kjo cfundit ,wk ka 11e11s/,kr11ar) dhc EKB· 
sc. rczuhon se EKB i ka shitur ble~ve njc ap me nr 3, ndodhur ne katin e dytc.. shk. I. banesa 
nr 4, nc nu gen LidhJa e Prizrcrut, me !>ip shfrytczimi 93 m2 (Ire dhoma+11jii k11z/1i11ii+ambje111e 
tE tjcra ndihmese+ garav, ... 28.39 m2). Vlcn c tipartamentit cshtc 2 175 146 leke dhc garaLhtt 
340 ~70 lekc. Pa~ uljcs se ~mimit, rezultou s~ jnoi: pa2uar deri oc vitin 2000 shuma prej J 
4 71 003 leke. Mc date 28.05 200 I me nr 14117 rep nr 82 kol eshtc lidhur kontrntc shitje per kete 
pasun (apartament dl,e gara;/,) te ndod11ur nc m.1gcn LtdhJa c Prizrenit. mes shitcsit EKB dhe 
bleresve Jama~r Malhezi dhe Argita Mollt~1.i (~htctesja Nimete ouk pfrmendet me). para 
notercs Gjyllere Pustina 

3951 Ne hdhjc me kete apanoment le dyte, mesa konstatobet nga vctcdcklarimcl (deklaratii 
e dates /6.08.2~ dire refcmar edhe asa1 te dates 31 OJ.2006), pen,~ 14 000 USD. jane 
paguar edhe 20 000 USO pcrgjatc vitcve 1997 - 2000, per kryerje te nje odertimj sbtese 
prcj 60 m2. ShtetesJa Argita Berisha, ka VClcdcklaruar nc lidhjc me kctc apartament. Shtesi! 
an&ore e pal/a tit 1997- 2000. 60 m2, pa l11potek11ar P1esa qii zotiiro11 16. Viera 20,000 do/Jore. 

Xga aktet e dor~1uara ne ILOKPKI, rcrulton ne fak"t se, bazuor m: njc akt marreveshje te vitit 
1998, pa date tc percaktuor, e:;hte rene dakord, per nden.imin e nJe shtcsc pallan. me sip 55 m2 
ndcrmjet 6 banori!,•e te pallatlt nr. 4, rruga Lidbja c Prlzrcnit Konstatohet se pale janc 
shtctasit Besmk Muran. Jamarber Mallteii, Arja11 Adhami, Ndrea Prendi. Urim Brtjari, YI/, 
Pa.~lra dbc firma odfrtuese Qoqi dhc pagcsat Jane: sip e sbtescs 55 m2 kusbton 49S 000 lekc 
te rcj~ per 9do k~t dhe ,_bcmelct kus~.too _ 60 000 lcke te rcja per ~do kat. Kjo akt• 
marreveshjc c do~c1.u~r.oe .. lL!'KPKI, eshte firmosur oga shtetasi Xdrea Prendl, kurse 
nc emrat e baoorc\/e te tJerc nii akt- marrc,eshje, nuk ka Orme 
Esb1c njohur me kele doku~e-~l shte1as1 .Vdrt!O Pm,di, I ctlt sqaron se,firma e'slue biire 11ga 
a11a e flJ, por, dekla~o11 -~~ kett dobm'.~'"' -~ s~'.c/1 per here re pare dl,c fake, qe 81endet finna c 
rij. /11t!lldo11 f(! ko (C bi!JI! me dakortesme per apartl111Jl'llli11 C rt ne (C l1Jei/i11 kat k ki. ·I 

n "·fl .. . I I d k . .1 .., u .\ lfe slrtq,ine ,-ra Ml ,mwsur per((! S ,pre 111r O or«esini ,•etem pi!r kntm (' tlj 

Referuar lcv1✓,Ji:,•e te lloganse bank.are me nr. 40201835101 (doUarc). ne emcr tc J rb 
Malltezi, prane Intesa San Paolo. rezulton se emri i sh1eca.,;i1 Ndrca PT'endl shfa an:a ~ 
rezulton le kcte here tcrhc:qJe me ~ek m:lh vlcres 15 S50 USD perRjate vite\/C '2003 ~ 200S 
ku oe nje nga terheqjtt csble dtuar per rrcgullim apartamcnti I pyctur n• l'dh k- ' 
- · h . \''d Pr · • e t uc me eto cerhecuc parosb, s 1etas1 . rea end,, deklo.ron se ko 1,,,..,er terhe•,u ,. -

b 
. "'J "We me ft'", per poros, q<i 

111I111d 1'1 kete ,lltctre Jamar rt ,\t' nJt' 11ga dokumentet shikon ,1 , "J , - . 
'di a. •• • • - ,c .... " llt, per rreouJl,m 

apartament, ,e ,.a qene /JI!' apartamentm qe Jamarblr ,\la/Jtn.i ka nnt - ~ 
• •· 1... - I ... r- "' ne rru,:in \.fu,·ta"a 

,\fatohiti. S,pa., poro.me St' ti}. l<U tcr Icq11r me fek parat<; ng, b '·- di . ' • 'J' 
-1, 1.:.: ' 1 II • ·k k- '· 

1 011
"" ,e I lea "'In • dci·ti11acI011111 qe amarucr ... ,a lc:r I a er,war me poro~, le tllJ Edi , J, . y• r nc 

- ,e tc:r t'I.IJCI e f]era mt• ('de 
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q;. ka h~:r;; /It"; llo,i:,c1ri hi111J..,m· JCIU,•; HP,I\ 1..,-:,.1...-\(1\t' ,, .. . \/11,·111.,11 Jamurh[,,- ,\fullt.-:.i p,·r /lflf/1\1 
q,-; i kc1 ltllt' p,~r ,;; J..ryc,• p,1~,•1,1 h-; 11,ln·\/1tm• pc~/' It' cilr1111111.. i 111l>t111111,•11tl, 

'\uk re:ultt,n. tmns.1l..:.1on , n:gjislniar ni.: hanl..nt c ruwht 11.: dytc, pi.:r pagcsc linnes ndcnucsc 
Qoq,. qc: rcforoh~t t\' kctc nu111'i: ~r.;1pcr per ndcnumn c sh1cscs 

"\e njc shkresi ,~· d,lh.:s 20. I l 2006 re ncnshknrnr nga sh1e1csja Argita \1f.tlltcz1, Jdmm1s1runr 
prone ILDKPkl-s~. cshtli bcr~ k} sqarim· .. Ila marriiw.,;/1/t' ,ipt•rt11urrJL' pfr 11di•r1m1111 , 
pj,•,·:,1,, ·1 •, s/11,·s,•I t1111 ,•c,rt• I«' pa/111111. Ala 11111rrif~•,·sl1Jt1 mbuln11 11dt•rtm11JJ 1. tlteme/ev,, tllu: 
:...ol/cmm, Sq11rc>11 .,·,· pj,•w1 r;,,,.-.r , •. ,ltfl•si.~, I/<' kom1:,tv11 m; 111111..-1 e aparlame11ht dhc pumm,·I < 
bre11d.,l1111.: w.1; b;:,,-; ,,,,. p1111t'tcn:; uHi:um'7, It· p11111:s11ur 11,• bazc dtlorc". Oashkalidhur 1:sh1c:! 
dore·uar lk.t ma~, cshjc c vi1i1 1998 c nc.:nshkruar vetcm nga shtctru.i Ndrca Pnmd1 dhc 
Aleks:mder Krnre 

3Q5.2 E gj1the pasunn e ndodhm ni: m1gm Li<lhja e Pri;m:nit. rcLulton n~ vij1m. t°ijete l>hitur 
:.h1e1:i:;1t Safet GJic, 

-:--;ga aktet reiullon ~. me konrr-Jtcll e sh1tj\.-s nr 20l) rep nr 30/2 kol date 26.02.2008, shtctasit 
Argita dbc Jamarber Malltc1i, i shc~in :;htcaasit Safc1 Gjici, pasurine me nr 4/62 ZK 8270 
me sip 113.87 m2 palloll 4 shk I np J, kundrcjt vler~s 129 800 euro. ku ~numi perm 2 csbtc 
afcrs1sh1 I I 39 89 curo 
Me konll"3ttn e sh1tjes nr 210 rep nr 31 kol date 26.02.2008, rezul1on sc shtetru;1t Argita dhc 
JamarbEr Mallte.Li, nc c,lcsmc c poscduC$it, 1 kane shirur shte1as11 Safc1 Gjici, cdhe shte~cn 
e apan.ament1t, e cila ku hYJJc me vete, me srp 72 m2, nc: krah tc apartameniit te sipercuuar, e 
cila cshte nc proces legalizimi. <;m1mi i shi1je:. cshtc 79 200 euro Pcrfitues1 do te mbajc njc 
vlcrc preJ IO 000 euro, den ne rcali7.imin e kontrates pcrfundimtare ti: shitJes, ndcrsa pjesa !Jeter 
prCJ 69 200 euro do re derdhc1 bn.>nda dy d1teve nga d1ta e nenshknmat te kontrate.s. 

Per vllm 2007 (deklarote dote 31 03 1008), shte1esja Argua Malltei1 ka dekJaruar Sl,itur 
apartament ne" L1dh1a c Pnzrenil 8. 2 op. J (derdl111r tek ABAJ 11if sl111111ii11 129 800 e11ro dhe 
Shitur shusE apor1umc111, Rr. I~. Pnzremt, B. 2 (pag11ur 69 200 e11ro d~rd/1111 ,~le ABA) "" 
sl,umifn 79 200 curo. 

Referuartc dhcnavc bank.arc, rczul1on qc ne nr c llogansc 41027535102 ne monedhcn euro. 
pmne Bankes Intesa San Paolo, nc cmcr te shtetases Argita Malhezi, ne datco 26.02.2008, 
shteta:;1 Safet GJiCt, ka transleru.ir shumco 199,000 curo me pt'!rshktim "/ikujdim per blt!rfc 
apartamenti I 18 mz• I JOO euro dhe blerje ,hte,;e apartamentl 72 mi• J JOO euro, /99,000 
euro (14,512.820 /eke)" 
Transaks1om bankar ikihte • vllit 2008, por shtctasJa Arg11a Mnlhc21, c ka dcklaruar ne DVIP 
per vi11n 2007, duke berc sheniman se ne lloganoe ll]edhcsc pranc ABA, eshtc transfcrunr 

1 
&Jilhe ~miJlll. per shitjco e ap~entll dhe sc kaluru , 50 °·o tc !>humcs ne llogori le 
bashkcpromsnt, do tc behe1 me vonc 

~1e kontrnti:n e sh11jes se pasurisc se paluaJt.shme nr 98 n:p nr 29 kol d111e 11.02.2012 tc lidhur 
ndi:nnjet sh1ewve _Argna dhc Jamari>er Malltez1 ne cilcsinc e sh1tcs11 dhe l>htct~,1 Safei Gjiei 
ne cilesmc c ~ICTl:'Stt. duke 1u refcru11T kontru1cs sc stutJe~ :-C shtcses se apnamcnut, nr 21 o rep 
nr 31 kol date 26.02 2008, pa~~Jne sc procc:~~ 1 legahz1m1t ka perfunduar dhe sh.itesi eshtc 
pajisur me ~erufik~tcn ~ pr~nesme per pasunnc me nr 41820• l-2 date 13 012012. Objckt i 
kcsaj kontra~e cs.hie: sh.itJa P!r~~1m1arc e o.p~amenut, ZK 8270 vol 69 faqa 136, me sip 7S 
m2. c;m,mi eshte vcndoi.ur s1pai. kontrates ~ mepar.Junc 79 200 curo nga le cilat jane liku · duar 
69 200 euro. ~ 
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\;e kred111me1 nc bankcn lntcsa Sanpaolo le shtetases Argita Malhez1, me numcr llogarie 
4102"535102 nc monedhen elll'(), nc dote 16.02.2012. sh1c1as1 Safe1 GJic1 ka transfc:ruar 
shumen 10,000 curo me pershl.rim "ale 10 ate tr.msfer. Snfct Gjici trfr 10 Argi1a Malhez,. 
parapagim per blerje apartomeuti 

395 3 Mc koniratcn e shitJtS garazh, nr 118 rep nr 35 I kol date 20.02.2012 rezuJton sc 
shtet:istt .\rg1ta dhc Jamarber Malltezi, 1 shesin shtctastl Safet GJ1ci. pasurine me nr 4'62-G2 
ZK 82.,0, ol 69 fo.qa 11 I me sip 28.39 m2 me adrese rruga Lidhja c Pnuenit ZK 8270, kundreJt 
~mlm11 preJ 4S 424 euro (~mtn11 per m2 eshre 1600 auro). 

,e kr~humc:1 nc banken Intesa Sanpaolo tc shtctascs Argita Malltezi. me numer llogane 
4102.,535102 ne monedhen euro. ne date 20.02.2012 shtetasi Safct Gjici ka r.rnnsferuar shumen 
45.4?4 euro me p~rshknm "ale to ale tro11sfer, lilwjdim dt!f>•rlmi pir blerjc gara:/1i 28.39 mJ;'. 

395 3.1 Per vitin 2012 (deklar"tu date 29 03.2.0JJ) sh1ctesja Argita Malltczi dcklaron. Shilja 
t· mi.: gara=lrt ne m1gcn lidltja e Priut•mt 11c v/erc11 45 424 euro ... • Te ardhura nga shitJa e 
prones se patundshme oe rrugen Lidhja e Pri7.renit ne vleren 55 424 euro. Tek 1e dhcnat 
kon6dcncialc ka dcklaruar (kontratii per shttft• prone tc potu11d.thmc per nje vlerii pre; ./5 ./2./ 
euro dhe nji pague I! prapambetur pr~j 10 000 ~urt> pas shitjes se 11ji aparranu:1111 11da1 tii 
njejtit bleres. pagese qe sipas lco111rates se mlparshme. do pag11hej l'eti!m pas regJilrimil te 
prones ne ZRPP) (11r I 18 rep nr. JS kol date 10.02.lOI 1). 

395.4. Gjithashtu. konstatohet se shtetc:sja Argita Malltezi. pa,arisisbt se re-~lton te ketc 
slntur apnnruncnun dhc shtcseo ne virin 2008. lea vijuar te deklarojc pi:rfitim qcraje per p~wi 
le ndodhura nc rrugi:n L1dhja c Pnzrcnit 

Per vi tin 2008, nl! delJaratl!n periodike vjetore shtctasja Argita Molhczi deklaron Qera: .. . .Vga 
dhenia me qera ~ 11~i apartam,:11ti Rr. lidhja e Pri:re11it I 170 euro/ muaj neto, pifr .s muaj 
Edhe ne DVIP per, 1110 2009. lqo sh1cH1sc dcklaron: " ... nga d/ri:11ia me qera e 11jif opartamenti 
Rr. Lidl,ja ~ Pri:,enit l J 70 eurolmuaj 11eto X J 1 muaj" 
E:.dhe nc DVIP per \'itin 20 IO kJ0 shtcl3sc dcklaron: ", .. 11r:a dhif11iu me qera e i,jc apartamenti 
Rr. lldhja e Pri:,e11it I J 70 e11rolm11aj 11ettJ X J 2 muaj' 
Edhe nl DVIP per \ itin 2011 zcri i te ardhumvc ng:1 qeraja . ... Vga dhi.lnia me qera c r,jii 
apartamenti Rr. lidh}a c Pri:re11it I I 70 e11rol 1n11aj neto, per 12 muuj 

~e hdhJC me ketc ~a.sun, ne d_eldamlcn per Vllin ~012, shtete:.Ja Argita \falllczi deklaron ...... 
Tc ardlmra 11ga sl~1l}a e prones se pc,11111drlm11: ttl.' rnigi!11 l.1dl1Ja e Pn=remt ne l'lcrefl 55 ./1-4 
eu~o Kursc_tck le dhenat konfid~~c1ale deklaron· Ktmtrati: piir,11,,tjc prone re patwulshmc p<:r 
nje vft:rt.• pn') ./5 424 euro dl,e IIJI! pag£'.1e e prapambetur prcJ JO 000 euro nm shities . ·-

. d •· .. bl .. •· . k r~ ~ SC IIJC 
e1partamt•n11 ". aJ t1.• nJt'JIII en:s pa~ew qe :upas 011tra1i!s se mi:pars/une do paguhej ,•erifm 
pas rcw1stm111t tf.pro11es ne ZRPP . .'Yr 118 rep nr 35 kol dare 10 0210/ 2 ... 

Ne vitin 2012 shtetesJa ,\rgna Molltez, k.l sh11ur &arazhio por nuk e ctle·o d kl .. . 
- i .. •' n ne c orate s1 gara,,h por perdor emcn nun pasun r pt1lundflrme". 

396. ~1e kontratcn c shitjes. nr 4306 rep nr 1029 kol date 29.12.2001, para notercs Ma Ii 
L1esh1, parasb1obc1 s.e shtetas1 /Ju/ Hoxh" 1 shct shtctases Arm ta Malhnl d . 

1 
• ~ nd0 

• ..:::...lh - II 1· 30 2 • · ... • )qan n c ndodhur nc kann I"''" c tc p3 o 1l me sip m • c rc&J ne re&, hipo_ tckor nr. 309 d t· , 2 11 
. 

.. 2/193 dodh • - HD t oe. • ,2001 ZK 8350 pasunp nr. , n ur nc migm • al iu. Cnunu I shitjcs esh1 24 000 U , ' 
kjo shume fsblf Hkujduar DH palet jubtc kf!aj l)'re noterl•l.t ' C sn dhe 
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Shtetasi Jsuf Hoxh:i.. rczulton sc kete pasuri e ka blcre me date 03 11 200 I, para note res Tamara 
Malaj, me kontrotcn nr 4758 rep nr 509 kol dale 03 11 200 I pas• 1 cshh: shi1ur nga shtctcsja 
lme Ku~,. nc , lcren l 900 000 lekc 

Shtetesja Arg11a Malltczi, per pcnudhi:n 2005 (dcklaralif dutif /6 081006 rcferour edhe 
deklararifs JI 0.3.2006), deklaron- Dyqan "ugu H. Dal/iu 33 m2. bleri ni ••iti11200311e ~·lerin 
26,000 euro. Pjt.,·a raln,e.(t' 11 (me ~l,lcrcse,, date 20 I J.1006 ,.._,w/to11 re 11ga s!ttctisJO Argiro 
Mallud eslue doriwar 1,je ko111rate shitjc 11r ./306 rep nr 1019 kol dnti.i 29.11.2001 para 
noreres .\failinda l.fos/11.) 

Referuar k~t1J \'eti:deklarimi, konstatohet se. tc dhcnat qi: vetedeldaron nc lidhje me kctil dyqan. 
kanc mosperputhje me kontratcn e mcsipcnne, konkretisht pi:rsa I perket siperfaqcs. c cila 
,ct&leklnrohct 33 ml. viti i blcrjes i cili vetedeklftrohct 2003 dbc sbuma c blcrjes.. e cila 
,ctcdcklarohct 26 000 curo. 
Kurse shtctas1 Jamorlxr \.talltezi, me dcklaruten e dore'l.u3r me date 31.03.2010 (s1 ix:rson i 
hdbur me shtetasin Luan Malltczi) deklaron ..... dyqwr 33 ml rr. H Dalliu" por nuk deklaron 
,lcri tc pasurise. 
Me nje shkrese date 23 .01 2007 (korrigj11ar ,·it, pa.~i hi qeni 2006) shtetesja Arg1ta Malltez1 1 
eshte adresuar lLDKPKl-sc SI vijon Mo.~perputlrja (! k011.flOttJar ne vleri11 e dyqanit ne 
"ugen Ha.xiii Dalliu Jam· gab,me ti.: rastf~iJhn11~ Ylera e salcte csl1te ajo e deklaruar rte 

/contrate e dla pirp11thtt dire me dek/arimet e mia pub/Ike. 

396.l Ky dyqan. re-1:uhon me vone te Jete sh,tur s1p3:, vett.-dcklanmll te shtetases Argita 
Malltez1 per vitm 215, (di:klan,ri! de11e O I. 04.2016); Slutur dyqam preJ 2 8 1112 Rr Hax./11 Dall,u, 
sipas lcontratcs 11otcrralc 11r 746 rep nr JS0 kol date 24.0-1.20/ 5 norere Laura Pmtma 45 
000 euro dhe Te ardl111ra 11ga tl111Ja e d_vqa11il 28 ml re rr. llnxhi Dalli11 ... 11i.; ,·lere11 ./5,000 
eJtrO .. 

Serisb kctu evidentohct se sip c d}·qanit nga 30 m2 zbrct nc 28 rn2. 

'lga aktc:t. rezuhon se. eshte_h~ur nJe kontrate sh11jc pasurie c paluaJtshmc me nr 746 rep nr. 
350 kol date 24.04.1015 ndennJcl shtdasve Jamarbcr dbe Argita Mallte11 me shtetostt Lcdio 
dhe Alma Mushi, ku kcta !e fundiL, kantl blcrc pasurinc e shtetasvc ~1alltcr.1, c p3Jai.ur me 
~ertifikate pe~ vertctm1 prones1e nr senoJ IO_l 9088 lcsbuar date 21.04 20 l5. per pasurini: njt.-si, 
ndodhur ne Tt.ranc. rruga Ha.xhi Dalhu, hytJo I :.c bac;hJ...'U me tc &Jttha shtesat dhc aksesorct c 
LiJ, e re&J nc rt!g!ismn hipotckor me sip total 28 m2. ZK 8350 pas or. 2/65-4/ND-NJ vol 30 
faqa 73, e rivlercsuar 8 100 000 leke. KJo pasun shitet nc vlercn -is 000 euro osc 6 300 000 
lcke ~ ctla trani;ferohcl d11en c _hdhJc:. st_ kontroti:s, nc nJe k.:st le vetcm lillimtsht ne llog e 
notent prnnc Intesa dhc me pas I kalon sh1teses. 
?-,;c llogari~e prone lnteso Sanpoolo me nr 41027535 I 02 nc t.-uro, te sbtetoses Argtta Mollte-1:1, 
~bte krc:dituor nga shtc:tc::.Ja L:luro Pustma per Arg1ta Mallte-z1, me dt 08.05.2015, kahm 

1 
vleres se c.hitjes se d)qamt s1pas konirates rep 746 kol 350 dt 24.04.2015, shuma 45,000 euro 

397. G)i!hashtu, ~om,t~lo~et sc fomiljo !\lfa_l_hc-zi, ~~ ~!e invel>tlm te madh, nc rrugcn Mustafa 
Matohlll: ~~e nisur nc: ,·1110 20?2 me shucs shoqennc A:B.A c.: sh.p.k. c per te vijuar me as 
me shoqcnnc Burum Co11stmc11011 JI, p.k. apo me i;hteta!>m ,llb..·rt 1111m. P 

398. Mc kontratcn e sipcnnarrjcs, date 10.04.2002 te lidhur ndermjet shtetas·t J _ 
dh h • • -- A B A U b k 'rj .. 1 •marber Mallten C S oqc:nse • • • • S .p. • C pc aqt'SIIQI' }90 e frmdtl 11aa •/11 'I . / 

• " •• t: a.H -"'if Cf!laj, 

407 



t.'shtc porosnur ap 2/8 shk I sip 195 ml, kati 8, me nr. 2 nc planimetri dhe parking nr. 8 ne 
katin ncntokc kundrejt ~teres 125 250 USO Menyro e pagescs c:;hti: parashikuar te kryhct 
ne kete menyre JO 000 tSD m(' 11e11sMmmm e komrati!s: 20 000 USD me dmi: 06 0" 2002, 30 
000 i·so mi clarif 06. OJ 2003 dhe 31 715 (;SD me dulif 06.07 2003 lmrsc d,j,mmca pre} 12 525 
do Iii ;i:te 30 dire puru dorl'Wllil ti ~t'le.~aw Iii ambje11tew:. 

S,pas vcne11mi1 pa dati!. tc kshuar ogn shtct~• Bnshkim Ulnj, ortak i shoqerise A.BAU 
sh.p.k. rezuhon se k) opanument, pcrfshire ombJ«mtet ndihmesc, verandat dhe sip c pcrbil$hke1a 
e:;hu:: 188 ml 

,c deklaraten per, 1rin 2005 {date 16.08.1006 refen,ar deklarates dutii 31.03.2006). shtclesJa 
Arg1ta \.1allteli deklaron: Apartamt11t dlte vend parkimi, Rr. Jfusatafa Matohiti, kali 8, 
sip.188 m1. pa regiismmr. bJcre ne ,·itm 1002. Vitro 115,000 do/Jare. Pjesa tulmese '6. 

Pra s1pas kcnj deklanmi, shtctcsja Argita Mal11e1.i kon.statohet sc nuk deklaron vlercn c sakte. 
duke hequr nje pjese preJ 250 USO. 
Gjithashtu, prane ILDKPK.1-se, nuk Jcpen shpJegime ne hdhje me pagescn c plotc apo jo te 

ket1J apan.ameno dhe garazhl, kohen e krycrjcs se pag\!Sils. Ncse I rcferohemi thJesht dckJarirrut 
tc saj ·'bier~-- ni!kuptohet q! dcri ni! vi tin 2005, shumR t~ jct!! sh Iyer 1~ri!sisht. 

398.1. Me kontraten e shltJcs nr 1017 rep nr 228 kol date 10.07.2007, pam notcrcs Laura 
Pu:.ttna. rezulton se sboqeria A B.A.U. sb.p.k. perfaqcsuar nga Ahmc1 Ulaj, i shct shtetasn 
Jamarber Malltczi. veodparkimln me sip 21 ml, me nr "10/2/261-B8 vol 28 faqa 55 ZK 8160 
me ~mun 10 000 USO. duke u cituar ne piken 5.1 te ncnit 5, se Bleresja i ka paguar shitesit 
plotesisbt ~mimin c blcrjcs se bodrum - vcndparkimit. Konkretisht ne nenin 4.1 
paroshtrobet se, sbit&i ka perfituar ~mimio e sbitjes se bodrum-veodparkimit nc njc vlere 
prej 10 000 USO i cili i csbtc paguar plotcsisht atij. nga blerei.i, sipas afatcve dhe sasise sc 
p&c:akruar oe kontraten e sipcrmarrjcs dhe jashte kesaj zyre. Ai dcklaron sc kctc ~mim e 
ka perlituar tcn:sish1. 

Per vittn 2007 (dckJaratc date 31.03.2008) rezul1on S(.) shtete~jn Argi1a Malltczi, nuk e 
deklaron kEtc kontr.ate dhe kete ~hpenT.im prei 10 000 USO, duke cuar drejt prCLU~ 
~ipa'> cdhc tr dhenave nc kontrate, ge parate per vc:ndin c pnrkimit, jane paguar sipns 
kontrales ~e sipermarrjts SC ,ltil 2002. 

Per vitin 2020 (dek~arate ~• imere.,av~ pri,·att [1t!riodike pllra fi/1111111 ti detyres doti! dorif:im, 
07.10.102~) shtetesJ:i Argnn \13lltl!'t_~ dc.~laro_n: .. Bodnm, 11e rr. M11s10Ja Mu1ohitt. pall . .. me 
11r prone ND/21261-B8 s1pu.r koll(rates ve fl11t;es nr IOI 7 rep 11r 228 kol - JO 000 USD" 
Per v1tin 2021 (ne_ deklaroten e 1nteresave private periodike vjetorc ni: fom1at elcktronik per 
subJel..'1e ne fun~•.?n· me nr mde~s• 1227 me date -~orezmu 24 11 2022) shtctcsja Arglla 
Malltez1 dekJaron: Pasurl c pal11a1tshme bocln1111, dut4• ri.:g/ H.07.2007, bashkiipronare vie 
/0000 USD 11r pus ND!! 261-88. ZK 8/60 ,·ol 18/aqa 55. sip 2/ m.?. rruga .\lustafa :\.l~toh:,~ 
Jco111rart• sl,itjt• 11r /017 rtp 11r 228 kol dute 10.07 2007" Si burim dcklaron tt! gjitha ti! ardhurn; 
oder vne. p3 pcrcaktuar saktc:-ssht rcfon.iar kohe~ sc blerjes. 

398.2 ~c lidhJe me apanwncntm e mes1perm, konstatohet sc ndryshon kontrata duk 
rritur ne slperfaqe apartam,nti db, duke u •htuar edh, nje tarraci!. ~ga teximi 'k et 

· •· h .. h.. k h - h .. ,___ 1 ontrat s sc shitJe:. se pos te s enuar, on.<;tato ct sc es te revo11.uar kontrata per apartamc:nl n .. - d~ ,,, 1 me sip 
l88 m2 duke u zeven Huar me n,c apartamenl me sip 312 m2 kundreJ·t •ht . ·-• ,, 1m1t IC llJC: 
pages.e prcJ 70 000 curo. 
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Mc kontraten e shitjes nr 2720 rep nr I 506 kol date 26. l 0.2009, para noteres l..turn Pus11na, 
shites1 shoq A B A ti sh p k I ko shitur shtetasve Argua dhe Jamarber Malltczi. pasunne e 
paluaJtshmc, apartamcnt. ndodhur ne T1ram:. nc rrugcn \'1us1afa \fototuti, sbkalla I, kati i 8• 
te, ap. ~r. 26. me oJe sip ne total preJ 312 m2 nga te cilat 253.07 m2 slpfrfsqe banimi dhe 
S8.93 m2 tarrace, e 1dcn11fikuar s1 posuna me nr NO/2/261+1-26, \Olumi 27 foqa 191 '.':e 
nenin -' cshte ptircaktuar ~ blcrcsi I kalon shuesu si ~mun total per blerJen e prones obJekt 1 

kcsaJ kontnne· 
a. S/111mc:n prt'J 125 150 USD tii 111.ujduara nga b/ere~it sipas ko11trates se si'pifrmarrjes 

dari 10.04.1001 per blerje11 e ap r,r 118 11dodl111r ne Tirane rruga Jlustuja Mutol11ti, 
~hkalla I kat, I tett (i 11dodl111r m: le lljCJlt!/1 godme nw op 26), apartamenl le cili11 
bluesit akr11a/M1t ia ka11f ktl1)'er ,·l,oqiri,·i A.B.A.V. sh.p.k. d11ke hequr dQre 
JJ<'rfimd11mshl nga e drejta e pro11.is1\e dhe re dre}tat reale tii l,d/111ra 1111: tii 

S1 dhe vleren shtcsc (per siperfaqen shtes\! te pcrftuar neap nr 26) 
b Slwmlin pre1 70 000 euro si clifercnce ,,e ~mm, p~rkate.si.s/11 s1 sluese vlere. perw~ 

apartamentit le ICJ/rya s,~ percaktol:et rit1 pike11 a) 11der111jet kr/11111/1 re aparllllllt!/1111 te' 
porositur me kQ11trutfo t' .srpiirtnun:jes ,latii 10.04.2002 d/re blerje1· se aportamentit 
sipo.s pl.'r;lhlcrrmil te here ne ntmn) p,kn} '" ki.saJ lco11trare (i re/erohet ND/11261+1-
26) 

Cmlmi i <;hitjes deklarohet se bhte PaID1ar lashtE ke~aj 7)'rC dhe shitesi deklaron 'le kete 
tmlm e ka pcrfituar tere~i~ht. 

Pra gjilhsej 195 250 USO. 

Nga same Ian. rcmlton qe ~1esa nc m.2 e konkretisht prej 65.07 m2 me tepik per apartnment 
dhe S8.93 m2 tarrace, eshtc blerc ne \lereo 70 000 euro. 

Por referuar kctyrc tc dhcnave kontr.1ktorc, tfrlsia e ~mlmit prej 125 500 USO eshte dhene 
vetcm per apartamentin dbe jo edhe per gara:r.hin, duke ~uar oe ketc MCO)TC, drejt 
konkludimit se garazhi nuk l!shtc paguar dhe esbtc perfituar falas 

Ne dcldara1en pEr, iffn 2009, (date 25.~3.20~0), shtetesJa Argila \,folhe-1i dckl:'.lroo. Shnm s,p. 
Apartamenl Rr J/11~11,fa M(llo/1111. ~al~ 8, ~J 1112 Sip bre,~dshmc dire .59 ml l·erande Pagesa 
do kn:he1 brenda pnll 2010. dhc tck te dh~-na1 konfidcnc1ale ka dcklaruar: ko11trata nr 1720 
rep nr /506 kol di 26.10.1009, 70,000 <:uro. 

Shtetasi Jamarber Malltez1 per vitin 2009 (dorez1wr me dut1: 11.0).20/0 s, per.son, i,d/wr me 
shtctasm L.11011 Malltt·=i) dckJaron Be1sl1kepron(•si apt 25) 1111 +- 58 ml i·c:randc,.. z x,ara;J,~ ni' 
rr. Jf. Matohitl. • 1111k delclaron ~•/er;> .. , 

Konsratohct se shte1as1 Jomalbcr Malhei:1 nuk det-laron apanamcruin !Jeter tc porosarur ne v 
1 
• 

2002 s1 me poshtc pasqyrohe1. J)() nc rrugen Mustafa Mo1ohat1 1 m 

Ne Uoganne e ~hoqc~sc Intesa Sanpaolo 41_027535102 ne euro. me date 28.12.2010 shtctasJa 
Arg1t.1 Mallt~1. k:i terhequr cash per p.igese shtcse apartamen1i. ~humcn 70,000 curo Por -
dek arat-n er \ilin 20IO date .03.2011 nuk konstatohet t- et- deklaru ~ 

- k- - • ar er a e ktsai pagese nrete Vlt. 
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Ne deklaracen e pasurise (date 24 11 2022). shtetesja Argita Malltcu deldaron Pa~uri e 
paluajl'rl,me apartam~nt dati! reg,i 29.12.2009. ba,r;l,kepronare. Viera 195 250 e11ro, nr pu.) 
VD 2126/J /-26 ZK 8160 vol 17 faqa /9/, me sip 312 1112, rrugo Mustafa Matolw,. korttrutii 
shitjl nr 2710 rep nr 1506 kol date 16. /0.2009 
Gjithashru. nc te nJejten deklarnte kJo shtctnsc dcklaron edhe: Pasuri e paluajtshme. bodrum, 
dare regj JJ.07.2007, bashkipronurc, 1•/era JO 000 USD. 11r pas ND/21161-88. ZK 8/60 ,,of 
28 faqa 55 sip 2/ ml mIga Mu.~tafa Matohih, kontrute sl111Je nr 1017 rep 11r 128 /col elate 
10.07 200~ 

Pra refcruar keh'TC re dhenavc te dcklaruara nc vitin 2022, ben ge shuma totalc c paguar 
per apartamentin e mcsipcrm dhe per garazhin te shkojc ne vlere 205 250 euro, nderkohe 
gender vitc, nuk jepen te dhcna ne deklarim SC kur dhe Si jane pnguar keto para.. 

'ie ncrun ., 1e kontratcs se shitjes nr 2720 rep nr l ~06 kol dati: 26.10.2009 per shitjen e 
aparcarnentlt m<, sip ne total 312 m2, esbte c1tuar se pJese integrale eshte edhe deklarata 
noteriale nr 2131 rep nr 549 kol date 04.07.2007 e notcrc Xbcvahire Brahaj me anc tc sc cilcs 
csbte re,·oJ...'Uar k.ontrata e sipermnnjes date 16.01.2003 ndermjet Arben Kad1u dhe shoq ABAU 
sh.p.k p<.-r apanamennn objekt I kesaj kootrate. 

~ga nJe deklarate notcrialc per. revoltim kontrntc slptrmi.1 ric. nr 2131 rep nr 549 kol date 
04.07.2007. me dcldarues shoqeria A.B.A.U. sh.p.k. pi:rfaqesuar nga Ahmet Ulaj dhe shtetasi 
Ar~n Kadiu, rczulton se pasqyroht:t, :;c mes ket)Te palcvc. cshte lidhur kontraca me date 
16 01.2003 per nje apartana:111 dire parkim le c1/esuar si· Ap /18 slrk I, sip 312 m2 11if katin e 
teJi teknik dlte Parkim 11r 4. sipas lejc.,; se ndertimit 11r 22 dutii 27 10.2001. Por ne fakt, nga 
deldarimct e sbtetasit Arben Kadiu, rczuhon se ai ka porositur ojc apartament me sip 145 m2. 
Me date 30.07.2024 eshte pyetur sbtctasi Arben Kadi11 1 cili ka dcklaruar se. ka porositur re 
kompunia A B.A. U ,ye aparamelll 11<' katill C /£'le, I IICllh QQfllfll, ne rrugii11 ,~ft.tsfofa Matoltitl, 
si dlw njii gara=h po ni! keti! pal/at. Aparta11umti ndodhej ne shka/len I. dhe hyrya kryesore 
,slue ngo Mustafa Ma1olti11, re dcra c lokal Afeduzes. Kiitii apartame111. mba11 me11d se ~ ka 
porositur "eth vitit 2003 dhc 11e l't!re11 e vitit 200S ka ni.rur ba11imi11 Apartame11ri ka q,me me 
sipirfaqe 14S m2, d/1e k<mif rfoii dakort per 11jii fmim rre1l1 700 eur<> m2. Ne /idl1J1: me ketif 
opurtament ka pagur m?th 70.000 do/fare dlte r111k po c p/Qfesonte do1 slmmifn 1010/e 101.500 
euro per apartamc111i11. Viera c Garazhit ka qt!11ii dl,jete ose pe.siimbldl,jtftil mije euro Duke 
qcne se lctsl11e mosmarrJvesltje me perfoqes11es11 e ABAU•t, per mosplotiisim -~lumtL'. me 
propo=im tc atyre dl,c dakonesi11ii c fl/, ne vihn 1008 1w marre njii apartamcnf me sipiirfaqe 
100 ml. niJ te n;iJJten :one, por mt• ltyr;c nga rr11ga ls111a1/ Qcma/i Aparwme11ti l.\'hte 11e katm 
c tctc. 1 nenh bamm. Viera e pag11ar 11gc1 a11a e IIJ 70,000 dollarii e mbulontc ku!ito11 per /00 
ml dlu: nil wtm. 1008 lea n~wr JC'les~11 ne 0_~1ek1i,1 c ri Aparrament me ko11tratii11 e dylc ,wk 
mon pa.st nuk kisl,w mundes, fi11artc1arc Ne ,,11111 2011. e ka slwur kete apurta11wnt I c,li ,111k 
kishte J11po1ekii, pfr ~•leri?n 165.000 e11ro, ku palii11 bh•riise akt11a//sl1t 1111k e mban mend .\le 
/ekL•t qii mori. ka b/crif apartamcmm ku jeto11 sot, te Gener l. me .upiirfaqc /09 m2 .. garc,:I,, 
per vlt:ren 101a/e /05.000 e11ro. Aparta1111:ntin ti! ci/i11 doe lime, i!s/11e ne dij1:ni qe doe nwrrte 
.tlitl!lasi lamarb€r .\.fo/Jtci. 

399 Me kontrateo e stpennart')es dole: 10.04.2002, e lidhur ndermjc1 shtc:1asu Jamarbcr 
~1alltezi dhe shoqcrisc A.B.A.U. sh.p.~. c ptrfaqc:.u11t kjo c fundit nga fsuf <;claj, eshte 
poros1tur !J! 3 katl IV, sbk. J. or. ¾, 'itp 140.36 m2 ne katin ~ katert me nr 3 nc (3+1) 
plaolmetri. parking 7 nc ka~n -~~n toke, _ku,°drejt s~umes 110 252 USO. Mcnyrn c pagcses 
cshte parashikuar te kryhel ne kete me~yrc~ ~~ 000 CJSD me nii,1..,l1knmm t: komratfa; JO 000 USD me duti 06.o- 1001: -- (n11k ('Sll(t' p1:rc:ulct11ur thumc) me date 06.03.1003 dlie 
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(1111k e.shte pfrcak111ar sl111111c) me dari.; 06 JO. 1003 k11nc diferc11ca pre,1 JO 252 do tt Jetc J() 

dite para dor[,;zin11t te f4!ft";saw ,;; ambJtll(t'l'i. 

'-le: dekfaraten e dorczuar nc lLDKPKl per ,iun 2005 (dt1k 16.08 2006 rtfenwr edhc 
deklarari.1 dari; 31 OJ 1006), !-hlcll!~jn Argitn MnJltez1, dekloron apartamentin dhe 
\"tndparkimin C mcs1pcnn. P'" c1111111i11 (' bl<•t"J('.) f deklt1ro11 JO 252 l 'SD mi pak, lw11krehsl11 
l dcklaron ,re 1•lert·11 I 00 000 f SD 

Konstatohet ne fakt, s.e me konltllten e sh11jes nr 961 rep nr 209 kol date 03.07.2007, porn 
note~ laura Pu.-,tma, :;hoqi.!nn A.BAU sh.p.k pcrfaqesuar oga Ahmet Ulaj, ne c1lesmc e 
shitcsll. hdh kontrate me blcrcsen Argita Mallte1i. me obJckt kalimm c te drejtes sc prones1se 
se ap3rt:Unenm qe aktuahsht ndodhet nc poscd1m te blercscs por jo nc pronesi te saj Ky 
np:uument posedohet :.1 pnsoje e kontrates sc sipcnnanJes ne vitin I 0.04.2002 S1pas pikes 1.3 
le nc:nit I, palet pranojne -.e blcrfija ka sblyer me kohc te gjitha detyrimet financiare qE 
rrjedhin oga kontrata e .,ipcrmarrjcs Ne pi.ken 4.1. le nen1l 4 eshte cituar se slutesi ka 
pcrfituar ~rrumm c slulJ~ $e np.1namen11t preJ 100.2$2 USD qe eshte paguar ploleMSht sipas 
afatcve dbc sastsc sc pcrcaktuar na kontrateu e sipcnnarrjes dhe j.ishte kesaJ zyre. ;\j dcklnron 
sc kctc ~ c ka pcrfiruar tercsisht. Apartamenti idantilikohct 1e jetc nc rrugen Mustafa 
Mn1ohiti. shkalla l, kali 4. nr 11, ne nje sipf.rfaqe totale nrei 17S.36 m2 nga tc cllat 140.36 
m2 bamm dhe pjC$a tjetcr, !!!:!:!££. Pasuria identifikohcl me nr 2/261+1-l l vol 27 faqa 176. 
ZK.8160. 

Sic mund te shihet, ne kete kontrate ~hitjc, nuk, pfrmendet parkingu, por konstatohet se 
sbtobet turaca me sip JS ml. Ne deklarateo e pa.rurisc per vi1in 2007 (date 31 03.2008) 
sbtetc:sja Argita MaJltez1. nuk evidcnt<1het te kete dekJaruar kctc kontrate apo rrirjen e 
~iperfagcs, konkretisht 35 m2 te tarrace~. 

Gjithasbtu ~m1mi i shitjes vctcm per apanamcntio dokumcntohct te jete I 00 2S2 USO duke 
pm:umuat se IO 000 USO jane pc:r parkingun. 

~dodhur ne kcto kusbte, konkludohet 5e per slpcrfagen prcj JS m2 tc tarraccs. shteta~it 
Mallte-Li nuk kane krver ndonje page~e. 

399.l. Me konll'8tcn e shitjcs nr 1018 rep nr 229 kol dt 10.07.2007 para noteres Lauro Pustina 
r:~llo_n se slut~si s~oq_1rcg1are A.RA.L ~~ ~k. 1 shet shtctases Argitn Malltczi. njc bodrum: 
s1 pJesc e poros1sc !>C nJe apano.men_u me ane to kontrotes sc sip m~ Jirmen odc.'rtUe:.e ti: pall out 
~ ododhet bodrunu - vcndp.uirnm AB Au sh P-~ ne 10.0-U002. Kjo pasuri identifikohct 
sI p~una me nr 1'~/2/261-87 ,01 28 ~aqa S44 pr~J 21 m2, dhe rczulton tcJeti: e hre nga ~o 
barn: c d~tynm_ h1~teko~ S1~:,s ncrul 4.1 s~1t~1. ~ perfituar ~m1min e shttJe~ sc: bodrurn 
vc:ndparic1m1t DC OJC vlere prCJ 10 000 USD I cJh I esbtc paguar plotesbbt atij ng bl - • 

f: db • " .. " k • k a eres1 sipas a atcve e ias1s.: se p,:rc-a tuar ne ·ontraten e sipermarrJes dhe jasbte kesaj z)n 

!';e dekJaratcn e pasurise per , 11in 2007 (date 31.03.2008) shtctesja Argita Malit i· k 
e~identohet t~ kcte deklaruar kcte kontrate. e: 

1
' ~ 

Gjurmimi i sht,·erje.,· :ri pogesow- pir oportomentet e misipirmt: 

.WO. Me njc shkrese date 23.01.2007 (korrigJtiar ,,;,; pas, ka qene 100.a sht t" • 1 ...,. 
· • • · .. d · ILDKPKI- · • • - . vi • c esJa 1~&11a Malltei1 1 c:shte a n:suar sc !ii v1Jon .... Mo:-.perp11th1ja t' ko"•tun - , r .... ,ur ne wer~-n t• 
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... apunamcm111 ne m,i:cn ,\fw,tafa .\fato/11111,111,-: gab1111.! tc r11s1t--:.~ishme: Vleru c Jt1kt<• t-;!>lrte C1iu 
C dcklaroar ne kontrate t! dla p&p11the1 dht· tlll' tfeklunmel C /Ill(/ publ,ke. . " 
K11jtoj ~.- te d) kontratat mbi dy t11"Irt11111,•11tt•t t' lx111i1111t 11c rr \{11.,tuja •'-!ato/11111u11e lcont~utu 
Hp;n,wrrj,• ,lhc jo Jwlimi pro11r.Ht', rrye,l/1in11".\/,t form11 e flOtemuar ,wlc lcu.thtezofl 

,·lef.T1mer111c c f>t-c. 

Ne lidhje me e, iden111nin c faktit nese rerulton tc Jcme bcrc pagesa pi!r pasurite e mcsipcrme 
j11ne !>tudiuar llogante bankare nga te cilat ka rwulruar 

1'1.c hdhje me page:.~ tc bi.:ra per :-hoqenne AB.A.U. i.h.p.k rciulton te shfaqen nc llogantc 
bank.1rc s1 me poshte 

• \tc date 08.07 2002. cshtc lJ'ansferunr nc lloganni.: e :;hoqcnse A.8.A U shpk (Saba 
Oel'\i:.hi) 20.000 usd me pershkrim 'A/C to AC transfer ,,ith chcct.. A 8.A U shpk 
lSJba Den bhi)" 

• \le d:ue 07.01.2003 eshtc tran:.fcrunr ne llogarine e shoqcrisc A B.A.U shpk 10,000 
usd me pcr-hkrim .. AfC to AfC tranc;ferim J. Malltc-1i to A.8.A.l, sh.p.k.". 

• Mc date 0"' 07 2003 esbte tcrbcqur me eek nga sboqeria A.B.A.U shpk (Saba Del" ishi) 
,huma 12.500 usd me pershkrim "cheque withdrawal A.B.A l,. Saba Oervishi ... 

Pra gjithscj 42 SOO USO. Shtetas1 Saba Dcrvisbi, rczulton tc jete pwwnJes I shoqense Gener 
2, si~ dokumentohel nga aklet e dcpoz t Jara ne QKB, nga kjo shoqifri. 

401 Shoqc:ria A.B A.U sh.pk me l\lPT J82427008C. e re&11struar nc vitm 1998. re'Lulton tc 
JCte ne pron~ini: c vcllcun·e UlaJ Fillim1sht, ka pm,ur s1 ortake shtetasit Ahmct d/11: Astnt 
v'laJ. den ne 26 11.2005. kur me kontratcn e sh1tJes nr 3696 n.-p nr 539 kol shtc1as1 Ahmet I kn 
shitur shtc1as11 A&trit, kuot.at c li., nc kapitohn c kcsaj shoqeric. Mc date 31.03.2009, edhc 
sh1e1asi Astnt UlaJ I shct kuota1 c shoqcrisc shtetas1t Bashkim UlaJ, duke u berc ky I fund1t 
ortaku i \Clem i ke:.aj shoqene, sipas kon1ra11:~ me nr 1957 rep nr 263 kol Me kontratcn nr 
1830 rep nr 348 kol date 22 04 2009. shtcta..,1 Bashk1m UlaJ I shet sbtetasu Ahmet UlOJ scrish 
kuotal c: shoqcrise. 

Shtcras1 Bash~}m Ul_aj. rezuh~n qe _n~ , 1tm 2005 te kcte bier~ 95~o tc kuotan~ te shoqerise 
Gener 2, e kriJuar ~JO c fuodll _nc v1nn 2003. nga :.hte1as1 KuJtim DinaJ Ne ,,1,m. ne muaJm 
tctor 2006. ka blere edhe 5~o te l.'Uotavc te ngclura Aktuahsht. onake te kcsaj shoqcne JWlC 
:-h1etasi1 Astrit Ulaj. Basl1kim UlaJ dl,c Ahmct UluJ 

Shoqena Gener 2 sh.p k .• c ella rezuhon c rcgji~truar me dy N IPT •e, e kon.kn:tisht me date 
06 072~3 me \:IPT K58615301M. shoq~n c cila nc v1J1m kon.'itatohe1 sc ka depozllune le 
shumtJ tc: aktcve ne QKB dhe Gener 2 me~ IPT K38207306V c rcrui:.truar me date 14 J l 2003 
por per te c1len pas v1ttt 2007 nuk k.i me shcn1mc nc QKB. cshte thcmeluar filhmisht nga 
shtcta.si KuJllm DmaJ, 1 c1li s1 me lart u theksua I ka shllur kuotat shtctast1 Bashkim UaJ 

401 I Pa:.1 nc mu3jin tetor 2006 shtc1as1 Oashkim Ulaj ka blere perfunduntshl kuotat e kc:.a • 
shoqc:ne, dhe pas1 me date 0612 2006 ka vcndosur shtimin c ob;ektit te aktiv1tctit 1-: • dh~ 

fu h k h k. h _ . _ h .. c saJ e c 
nc s c~. mmerare. onsuno et :.<, _"JO s oqcn es tc paJtsur me leje shfl')·tczimi minerar nr 
HMS date 31.07.2007. or 1072 date 21.09.2007 dbe nr 1073 date 21.09.2007 

Konstatohct sc shoqeria G\,-ocr 2 oc kohan qc shteta.-;1 Salt Berisha ka qcn •. 1...... • • _ . 
' 5i..,.. - • - 1•- • •.. .. C ""1CtnlntSter l Rcpubhkes :.c '"ttpc:n~. IUI s1guruar DJe marreveshje minerare sbfl")1ezlmi l"dh 

ndennjct shoqerisc se UJ dhe Ministrise se Ekonomisc. Tregt1sc dhc Encroiitikc~s ' tc . 1. ~r 
°" • me numster 
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nc ate kohe shtetastn Gene Ruh K10 mnrrc, .:shJ.: i:shtc rnrrutuur me h&Jlll 11r 98-17 <l,11e 
17.12.2007, me propo11m le Kcsh1lh1 11: Ministn1,c Pcriudlui c shf1ytc11m1t mmcrar cshti: 
dhene per 99 \:JCI 

I pyclur me d.1tc 2Q.0"' ?.024. shtc1as1 ,,,,,,e, VlaJ. ka dckloruar SC, IIJIIIL'I JII(! ti.; ,u,thc a11i;furel 
c /amil1t'1> Ba.situ Sl,r, !mi11 S<1/1 B, risl,u t' IIJC!h p,•r,;mw/,s/,/, <' lea 11/0/Jur ,., pt·daP,OJ.:, mjt•k. si 
dl,e gjatc ko/1e.~ qt· kt, qt·,1t;, ,mgcd111ar ni; p<>liflki; . . lhmeli kt, pa/111· u,/cimt: mt• ti:. por JO 11dor1J< 
marredhcnfe p1111,· J.:.a pC1f11r rtlSft' kur Jw qenii ,,J takinw ITW IC, SI per .~lll!mhull kur \Ill/If/ gntpt 
perfaqcsuesis/i nga ;md,r,• \'Cf/till. I e.s/,tc kerkuar 11ga 111eriiz1t C hj apo pjescmurrii.f re l.fert.• ,re 
takim qe dht· Almu:ti re ul,u: prc:::ellf 11i• aro talcum:. pfr .rhkalc sc nje penudhi: lcolte ti! .VJUlii ka 
.it.•IUar ni .fm1.-r1ke. Po kii.shru. , 11Jeh femijet e shtt•tas,t Safi Berisha Argiten e ,ye/, qif tii ,•ogiil. 
Ku]lon se n~ kolt1.•11 kur ajo ka p11n11ar ne Prishtmi!. nii tiJ lljiJjtiin kohe Alm1et1 ka palllr nji! 
proj,:kl flt' kiilt~ qytet, gji t' cila (' ka here qii ti! takolwsltm 1111! rii me sl,peslt. Nii le 11jiijte11 kohe 
ka takuar dlie Jamarbri11, si grup sltq,ptariisli qe p1111oni11 nif Prishrinif. Me Shkiil2c11i11 opo me 
Argiren 1111k ka palttr 11do11jelrere 111arredliii11ie IC afl:rl .~1,oqerOr(! 

402. P1kc:risht. m: kctc , alt ni1jc aktivitc:ti le shoqcrise (jcner 2. shtetasi Sali Berisha. 1 cili nc 
virin 2003. k"W' ,·ajza e nj kishte msur blerjcn c pasurivc tc pnlu&Jtshme. kishtc deklaruar se i 
klsbe dheni: Leke cash hua. vaj,cs ~c tij, mete ctrejt~ kthimi (nga institut, , ,sh pres,den111). ne 
shumen 2 100 000 leke te reja, per shly..:rjcn c kcs.ij pagesc. kryen oje shkembim me pasurine 
c 1e b1Jes 

Konkretisht. konstatohet se ne njenn nga apartamentet e blera 1ek rruga Mustafa Matoh1t1. 
:zbvendoset oe vitin 2007 familja e sh1e1asit Sali Berisha. Nga aktet remhon se. me date 
13 .07 2007 eshte regjistruar oc cmi:r le sbtctascs Argita Malltezi pa.suria me nr NO-2/261-1-
11 vol 27 faqa 176 apartament me sip 175 36 m2 dhe pasuria me nrND 21261-87 vol 27 faqa 
148 ZK 8 I 60, bodrum me sip 21 m2. 

Me kontrateo e shkcmbioti1 nr 1271 rep nr. 310 kol date 16.07.2007 (korrigjuar data 16), 
shtctasrt Sah dhe Lin Bensha nga njcra ane e identifikuar s1 pala I dhe shtetesja Argita si pala 
2, me pelqimdhcnes shtetasin Jamarber Malltcz,. kane nenshkruar kontraten, me objekt kalimi 
; pronesise se nje apartame11ti dhe nji! bodrum wmdparkimi ne pronesi tc pales 2 1ek pala 1. 
nc sb.kc~b1m re folj~.se dct~~t qi: ka pala.2 ndaj_ pal~s 1 preJ 2 100 000 !eke dhe pJeseve 
ideate qe pala 1 ka ne prones, nc apanamenun e pnvat11uar (2 PJCSe . ; ndodlwr 11e rmgcn 
Prokop Myzeqari) dhe qc ka gene nc bashkepronesi ndennjct palevc 1e k~j kontrotc 
Konkreusht, apartamcnti qe perfiton familja Berisha, cshtc ai l ndodhur nc migi.m Mustafa 
Matohiti, sllk. 1, /call, katert. ap. Nr. I/, me sip 175.36 ml. ZK 8/60 pasuna nr. 21261+1-1 J, 
i·ol 17.foqa I 76 di,e hodrumi vendparkim ndodl,et ni rmgen M,wafu Matoliiri pallati 7 kati 
ni!n toki!, me sip 11 ml, ZK 8160 pasuria ND 21161 - B7 ,•of 28 faqa 5-1. NepcmlJCI k<•.saJ 
lwntrate, kundrejt j'/111111£-s 2 JOO 000 leki tii dhene hua, Argita I lea/on pmrden:e apartamenim 
dhe wndpurk1111i11 te ap(lrtame111111ek Mustafa Afato/rili. kurse sl11etasit Sa/f d/re Lm, 1 ka/ojnii 
213 qi /cane tek rruga Prokop M_vzeqan. qe e kanefiruar me privattzim 

Si edhc me siper .. thc~u,am._ nc tc njejten d1t~, qc behet kontrata per shkcmbimm e pasurive le 
me.sipcnne, nc te ~JeJlcn d1te reiuhon sc __ bchet edh~ pag~a nga :;htetasi KuJllm Vorpsi per 
blcrjen nga shtctas1t \.1alhcz1 tc pasunse se nddhur nc rrugt.'11 Prokop Myzeqari 

Pra konstatohet se shtetasit Berisha, pcrfitojne nje apartament per 1e cilin, nuk eshte deklaru 
ndonjiheri shtimi I tar~•c~s p~e~ 35 m2 .. dhe nu~ eshte deklaruar apo t\identuar qi~; 
jeti kryer, pagese shtese pu kete tarrace apo meoyra, koha se si jane kryer pagesat. E 
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njcjta gje rezulton edhe per garazhin, ku nuk evideutohct ndonje gjurme e kryerjcs ,e 
kesaj pagcsc 

'-le dcklaratcn per viun 2007 (date don.?.1m1 26.03 2008} sh1e1as1 Sah Berisha deklaron njc 
pakesim rel J pjesc re Of"lrtome1111r qe ,ulodher 11e rn,gen Pro/cop M~eqon p.31 ap 19 dlte 
likujdim i lmase fi11u11c1are prt!j 2. J milione /eki! dhii11e me pare ,•,,jzes se tij Arg1t6, 11iiptirn1Jel 
sl1kimbin11t pra dukt~ shtuar nje apartame111 ne " Mustafa Motol,iti p. 7 /wt, 4 dl,e ,,je vend 
parkimi ncmokfaor. 

Ne deklaraten per vitin 2007 shletcsJa Argita Malltez1 deklaron. Sl,kiimbyer apartament rr 
.\f ,\,[ P Z. K4+i·endparkitm me 2 3 pjesiJ aparlame11ll rr. P. Myzeqari P 31 ap }9 dheftlm1e1, 
e nje huaj~ pa afar prry 2 J min /e/ces/, promfsme e ''le aparrame1111 11e rr Prokop My::eqan 
p. 31 ap. 29. JOO¾pjese ralmese 

~ga ana tJeter. nc.: deklaratca c dorczuar me date 24.11.2022 shtctasi Sali Bcnsha pershkruan 
si burim le dy pa.-;urive apanamcnt dhe garazh. qc kane shkuar n~ shumen e shpenzimeve te 
pakten s1pas kontratave nc vleren 110 252 USO, '\·leri!n c apartameotit te meparshem sipas 
prhatizimit dbe shumen prcj 2 100 000 leke (89, /81./ lekii /curs, mesatar piir mt1a}l11 lcomk 
2007 dhe gJ1thse1 ne USD v/era rrerh 23 547 USD) qe kishte deklaruar se i kishte dbene hua 
vajzes se tij. 

403 Nga aktct re-lulton sc. me kontratca c sht(Jes nr 3956 rep nr 924 kol date 17.10.2007 
~hoqeria A. 8 A.U. sh.p.k. i shet shtctasit Bashkun Ulaj pasurine me nr 2 261 + l-25 vol 27 faqja 
190 7-K 8 I 60 me sip 195 m2. ne nugen Mustafa Matohiti kundrejt shum~~ prej 58 SOO USO. 
'.\lie koatratcn nr 2573 rep nr 860 kol date 01.09.2010 Bashkim Ulaj, pasurine c mesipermc c 
sbk\:mbeo me nJe pasun tJetcr te shoqerisc AB.AU. sh.p.k. c kookrctisht bodrumi i 
iden1ifik-uar st pasuria me r,m-21261-B29 me sip 20.3 m2. Vete shoqcria A B A.U konstatohct 
se e ka rcgjistruar me date 03.09 .20 IO nc baze te nje kontratc shkembimL 

Me kontraten e shitJes nr 1535 rep nr 875, l kol dote 04.09.2010, para noter~ Laura Puslina, 
shoqcria AB.AU.sh.pk c perfaqt.'Suar nga Alunetaj UJaj, ne cilcsine c shitesit. 1 ka shitur 
shtetasVc Jamarber dhc Argita Malltni, pasurine e paluaJtsbme tc lloJit apartamcnt tc 
ndodhur nc rrugen Mustafa :\4atohiti. shkalla 1, kati 8, ap. 25, se bashku me te gjitha shtesat 
dhc lidhJCt me aksesorct c.: tij dhc tc dcejtat reate mbi to (korridon:t e brendshmc, ambjentet, 
ballkonet etJ) me njc sip prej 195 rn2, c 1dcntifikuar si pasuria me nr ND/2/261+1-25 vol 27 
faqa 190 ZK 8160 Sipas nemt 5, pika l. shitesi kn tc drejti: te perfitoje ~miman e shitjes se 
apanamentit prej 200 000 curo, i cili i cshte paguar plotesisht atij n~a blcresit, iashte kesaj 
r.vre noteriale. 

Shtctasi Jamarber Malltc1;I, dcklaroa per vitin 2009 (deklanm , bcre s, person ; /id/rur me 
.-.Jr,erasin luan Ma/Ire::, me dure 11 OJ.JOJO)· Boshki:pro11e.n ap. 195 ml Rr M Alowlr,ti. nuk 
deklaron vlere. Tck le dhennt konfidcnciale scrish ky shtctai. dcklaron: Ap /95 ml rek rr. 
JfMatol1ill blere nga kompama ADA U1Ge11er 1- 200 000 euro 

Shtetesjn Argita Berisha per vitin 2009, nuk e deklaron k\!te pasun. por e deklaron vetcm per 
\ilin 2010: :lpartamcm 195 m2 re rr. J/11.~tufa .\,/arohir, kon 8, paguar tiri!sisl,t nga ti ardh 1 . • 'dh ,- ... dkl ura e boshkishort,t nga punes,m, e traMeg,m,a srr e arohen ni deklaratin e rij te pasuris ,. 
,.,Jeru 100,000 t·11ro (50 %). Tek te dheoat konfidendale ka deklaruar Komrura per bier •e e, 
t1purtame11III me sip J 9 5 ml nc rrugim JI Maro/11r, eshti.i paguar mete ardl,urat e bashk(·;r/ 

11
• c 

- di l .. · .. .. wrru, 
rlJ l<.rijt1{lrU 11ga punesmu ,e tras ,egmua, stf pasqyrol,e11 111: dcklararin e rij re pasurisc. 
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Pa,uria sf me sipcr, konstatohct ,c deklarohcl qc nc vlrin 2009 n~crk~_hc .. qc.~e emcr te 
Hte shllcsit. sboqfri\c A.8.A.L. sb.p.k. proncsia ka kitluar mb1 bnzc tc n~e ko_nt~ate 
shkcmbimi tc date:. 0l.09.20l0. K) fakt ~on drcjt konklu.1ionif se aktel per flt1n11n e 
pasurise nuk jane kr') er ne kohen reale tc ntimit tc pronesise. 

Per vitin 2020 (date 07.10.2021). shtctesja Argita ,lfal/teti ka deldoruar: Apartament nc rr 
.\f.MaroJ., , pall ~ sl,k J sipas (l'ffijikatiis s,· pronifstsii nr. 230318 dare 16.q9 20/0 mt.· nr 
pron~ \D/l/J.6+1-25 sip.is kontrate.1· .\'e~hitjes me nr /535 rep 11r. 875 lwl date 04.09.2010 
!00 0()() , II ··c, 

Tck te dhellilt l...onlidc:nciale kJo shtctasc ka deklaruor: Vii dek/ormwr e kalu~ra .. kam dc~lantar 
pa.sun tif c,/at 1m1e blt•re me fomle vctfakt tii bt1sltke.rhon11 ose me /011dc re perbas_hket<~. por 
qifjiJni regjiJmmr 11e emri11 e bashkeslrortit si psi, ap ne B11/cwmli11 Bajram C11rr1 (nderte.sa 
F.TC: 1TUga D~n·ul, flima dire Rruga DiM,morJt c 4 shkurtil ... Ni! kite deklarim nuk l kam 
pir{(hiri pt15i e kom vll!ri.war 111e ti dreile t'u p€rmhal1t!m slrikf kirkesove le llgiil. 

Per Htin 1021 (dati: 24.11 2022), shtetesja Ariita Mallte..i, dckloron. Pa.sun e po/uajtshmc. 
opartament, dote regj 0./ 09.20/0. basltkepro11arl.', ~•/era 100 000 euro, 11r pas ND/21261+1-25, 
ZK 8160. ,·ol 27 faqa /90. sip 195 ml, rruga Murra/a Maroh1t1 kon1rate sh11je 11r 1535 rep 11r 
815 lcol date 04 09.2010. 
S1 burim tc ardhurash dcldaron; te urdl,ura nga puna nii Fnku/terin t Drcjtesisif. UT'. 11if shko/M, 
e .\1ogjisrrat11res, u11iwms1cte pri1'tlte, bursa te nd,ysi,me. 113 ap firuar 11ga privoh':imi, p11110 
prone Unmik. OK. zyrc avokarie. ko1m1/e11ca, qeratc 11ga pa.mrilif e pa11mdshme. botime 1;J disa 
libra1~ e tell.stew! u111~·ersuare, -~l11tjc e pa11111dslrmem·t 11e bo.f/ikes, ligjore. kr11d1 bankare .... 
Shumica e pa1undshmerfreja11e hlere mc/011de ti! bashkesisi ligjorc. Perjasluimisht ato qe 
jani bleri 1·etem mcfondet 1·etjake te baslikisltortit (troshigimia) dheja11i regj ne emri11 rim 
50 ¾ jane dek/aruar qi jane bier€ me /011de le bashkisl1ortil 11ii deklarimet e 111epar:,l1111e 
pra11if ILDKPKJ si dhe 11i! kite dt!klorim, 

Pra, sh1etesja Arg1ta Malltezi kcrkon le vcndosi! baniera ne dckJarimin ne ILDKPKI, duke u 
shprehur se dekJaron ve1em ato qc Jane regjistruar 50 % ne ASHK edhe ne cmrin e saj. 
pavar~1sh1 se me fonde ti: kujtjanc blcre. 

404. Ngo aktct re-a.ahon sc. ne vi11n 2007 nc emcr 1e shoqcnsc A.B.A u. sh.p.k., eshtc e 
rcgjistruar pasuno me nr pas nr. ND/21261+2-19 \.OI 27 faqs 213 ZK 8160. \,(e kontraten c 
shitJCS nr 2120 rep nr 538 kol date 02.07.2007 shoqena ABAU sh.p.k. ia shct sh1e1asit Arben 
Burimi, l...'llndrejt ~m•~•~ 42 303 USD dhe ~~ ~on":11c_n e dhunmat nr 4956 rep nr 619 kol date 
10.07.2009, ky I fund1t 111 ka dhuruar shoqcnsc 8unm1 Construction sh.p.k. 

Mc Vcndimin e ortakut_te :erem date 0~.0S.201S tc: sboqcrise Burimi Co!llitructaon sh.p.k. 
sbtetasn Arben Bururu, eshte vc:ndosur shatJa c pasurise nr NO/2/261+2-19 vol 27 faq 213 
me ~mimin 179 000 euro dhe pasuria e ltojit gara.i.h e ndodhur ne te ojcjten godio~ me 
~mlm 17 000 euro shtetasve Mallte-.r.i. Ky dokumcnt. cvidentohet tcJ· etc oiendur edh. ·• I ·d 
d • k " d' p , . . 01 enc 1ru 

nv-m _c se_ ucstruar pran .. stu ~? u~t.ma,_me emri!uman "Vtmdim Buri,m Construction IJ)" 
date kriJ11n1 04.~5.2015 dhe date ru~J~e per ~cre_tc fundit 07.05 2015 ora 13 25 Auror dhe 
~rdorues , fund1t. shfaqet JX!rdorucs1 'laura GJ1thash1u i njt!jti dokument thhte gjc d 
emertimin ··Ve11d1m b11nm1 Cc:mstructior, .. me dat~ krijimi 07 05 2015 me auto L ~ ur me 

-rd I .. . . _ • • • r aura, 1 ruaJtur 
per here tc fundu nga pe oruesl A ma. me dote ru&JIJC per here te fundu 05.08 2015. 
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"1e nr. 817 rep nr. 402 kol date 07.05.20 IS, rezulton se eshte lidhur kontratc shitJc me re1.erv2, 
para notcres Laura Pu:.una. mes slut~1t shoq Burimi Co11structlort sh.p.k. perfaqesuar nga 
luan Kastratr dbc shtetJS\C 4rgita dire Jamarbir ,lfullter.i. ne cilcsine c blcrcsit Konkrctisht 
reiulton se, shites, ne baze tc ccrtilikates per venetim prone.sic leshuar me date l '3.04.2010, 
cshtc pronar i pasunsc ap,u1a.ment, ti:': ndodhur nc nje g0<hne bamm1 ne T1r~e, ne_rru~en M 
~atoh11i. shk. 2, kati \, ap. 19 se bashku me 1e gJitha shtesat dhe aksesoret. Ap cshte • reru 
me 'ilp 128.3 ml, ZK S160. pas nr ~D/21261+2-19 voJ 27 faqa 213 dhc figuron me b~rrc 
lupotekore nt: favor 1e Soc,ete, s1pas kontrotes se hipotekes rep1kol 5368 681 date 28.07.2009. 
<;'muru eshte 179 000 curo ose 25 060 000 leke dbc likujdohet me dy kcsrc. Kesti , pare priq 
4 7 ,~60 euro e barabartii me ,;/111me11 6 700 000 /eke ditl11 e ne11,fl1kr111111 m• /log e noteres qe do 
te .therbeje ('dlie per shlyerjen C Jcred,se per re c1le11 eslitif barresuar kjo pronii dlU! ki!sti I dyrii 
pre; I J / I .SO euro e barabarte me sJwmiin 18 359 600 /eki: nif momenrm e leslmmt tii deklarates 
per M,irj<J hipotek.!. 

'\ga llogana bankare pr.inc Intesa Sanpaolo Bank, 41027S35101 ne dollarc shtcttisJa Arg-ita 
Malhczi, me date 08.05.2015 tronsferon ne drejtim tc notef'Ci', Laura Pustina, njc shumc prej 
Shuma 201,5S4 dollarc (25,524,798.56 l~ke) ml! pcrshkrirn •'outward tra,,sfer uvt•rseas IXII 
check. blerye pasun"t.• e paluajtshmc. (lparum:c?nt sipas knmrates di. 08, nr. 817 rep. nr. 402 
kol." 
S1pas dokumentac,orut bashkcltdbur kontrates me mandatin date 12.05.2015 te Societe 
Gencrale Albania dokumcntohet Mc date I 1.0S.201S transferta prej 179 000 euro per 
koottaten nr 817 '402 date 08.05.2015 (ky mandat gjendct rcx prakrikn e kontratfa 813/.108 
date 08.05.1015) 

P2r vmn 2015 (date dcklaratc 01 04.2016) shtetesja Arg1ta Malltez, ka dckfa.ruar Blt:rii 
,,partame/11 128.J m2 ne rr M11~tufa Matohiti sltkalla 2, koti V, ap 19 sip ko11r 1,r lJJ 7 dl,c nr 
402 lwl di 07 0,11015. para 11otemf I.aura P11s1ma. 11t' v/ere11 I 79,000 euro. 
Per vitin 2020 (date 07 10.2021) shtetesja Argita MalJte-1.i dekJaron: Aparramenl 11e rr . 
. \-f.Matol111i, pall. 7, sl,k. 1 sipas renifikate.s sc proniisise nr 1127258 duri 05.06 2015 me ,1,. 
p~one ND.12126+2-19 s1pa.~ Jcontratiis se s/11tji•s me 11r 817 rep nr, 402 kol dare 07.05.2015 
119 {)()() e11ro 
Pc:r vitm 2021 (date 24 11 2022), shtetesJa Argita Malltc-,i. deklaroo Pa.rnn e palua tsl 
apartamt:nt, date rcJU OJ 06.2015, bashkcpro11are. i•lera J 79 000 euro. 11r pas ND/212if- ;~~~• 
LK 8160, •"Ol 27 Jaqa 21 J, sip 128.JO 1112. rmga Mustafa ~atolnli, kontrare sl, t · 81 .. 7 • 
nr 402 kol date 07.05.2015 lrJe nr rep 

405 Shteta:.11 Malltezi. ~e blere edhc nJc p.:5uri tjcter ti.: paluajt:;hmc, nga sh cria 8 Construcuon sh p.k. ne ,·1hn 201 S, pa.sun c lloJII bodrum oq unm, 

Nga aktct. remhon SC, me kontratco or. 823 rep nr 40_ 8 kol date 08 05 2015 ·b 8 . . 
r "l k. -..r. - .,_ • • , :. oq ur1m1 ... omrruction ,· 1.p. • c penaq~u.'\r nga awnutistraton Lmw Kastrari I ka h h . 
" - dh J ..1.:: M lJ " . - . • s atur s tetas,e 
.t'\Jgat.1 c ama,u..r a tcz1, pasunne per tc c1len d1sponon cen,fikare·n pc·· - · • 

. I 009 1·· l d .. r vcneum proncsu: nr scna l 623 es 1uar me ate OS 05 2015. bodrum , ndodhur ne Ti ran" ~1 M • . 
• b hku -· • th h dh I dh "• rruga '" ' atoh111 sc as me tc &JI es tesal e I Jct me akscsorct e tiJ I rco, n~ recu tu I J. • ' 

6 89 • c, " cu po c,..or me s,p 18 
m2,ZK8160pasnr 212 l-_,vol28,foqa56.kundreJt~mimitprcj 17000 ku. 1 me 2 381 650 lckc:, c cila llkujdohet ne njc ke~t tE vctem ne Uog e note euro t: .. ,va entc 

• - ILOKPKI .. res prane Intesa -deklaruar nga Arglta ne se ttbtl paguar nga llog c Jam b~ .. 1 1 Intesa). ar er ·• • lte'Li nga 
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I 1dlu11 C l.:fsaJ l.:ont, 11e. kJII p,IS\111 dhc l.:y shpc,111111, nuk C'ihfc drklaruar "IC• ihltle,,ja 
\r~il11 M1allh·1I, k111 c,h,r d11n·1111ll' cfrkhu Ahl 1>i:1· \ ''"' 2015. 

,,. dd:l.,mt<'n per , itin lO IS. tlukl' f>I ch•111h1111· ,c c,htc h11rruar. ,hlclc.,j,1 Ar8ita Malltczi c 
,kl..l .11-011 /lo<lmm par/m11 ,, Jlll\taj,1 .\fatoliiti ,,1m, la11t III HlJ r, p 11r .f(JH lwl cit flH,OS. 2015, 
II<' 1·frro1 r.0(10 ~um (5tn,,J JI"~"''' "~" lloM , h<l\ltk,•1/im flt lddcluruur lit cJ,.Jclurute11 e 11. 
JOI" t-..,,nl.:rc1,,h1 P•"'•I) rnhc1 ,lcl.:l,11 imi i ~•J ~,,amj 1,• 11c• dc·klura1C'11 c 1111it 2IJ/ 5 blerju ~ ,ye 
ht~lr .. " •. , hm 11,· 1111~<11 .\lmt<1/11 ,\11110/1111 1111 1-la,-:11 I 7 fl(HJ C!ttm me "'"' te Jcrmtrult:s n~ 
,·:3 40\' dah OS (I, :o, 5 ;,ltte lturr11ur pa ,lekluruur (pJc "" Sff'/oJ pu'il dC'kluru/11 '- pmtmse 
,II,,• mt, n·,m, r,/rtt' h,1rr 11i111r 11,:11 1/1te1ut Jhe puki1imet ne lloguriti! e mia btmkure 
ml, ,l:o/,.. qc 11je,iu 111• jja/1• i1l1t<' p11,:11ar JOO~~ 11ga 1/o,:uria bu11kure c IH11/1ke1/,ortil tim 
/),~,,. ;-• trum,1k.,io1111 (fmr kw1trat11 ,,-: h'fcllltt1) lw qcnC! dhc,• hl<'rJU c: n1e upurte1men1t d/,c 
pm-A11111 IJ,·r,·,. ,,;: 11; ,yrytf11 mlrt•,,1, tf cih~, ;,111,· pus:ua, "K" 1/ogurilt. c mw hank,m: dire 1011<' 
cl,:klanmr rT('J.:Ullt,ltt, l'cr'iel I/It' l11r/ {HI "' hu1/ilr.e11n1, w1urtn1111 dc:klurunit pertodik /(; \'lfll 
20/t; 

Per ,,1in 2020 (d,111: 07.10 2021) :;htctcsja Arwtn ch:kJuron: Jlm/111111 11iJ rr Al Mu1<1/111i, pull, 7 
c.~rt1/iJ.:utc pru11f.,1,· 11r. /lHJY658 clttt,• Ul.OS.2/J/S, m , , prone ND/2/261-B9 upa\ ko111rutis 
,F ,l111J,, 11r. SlJ rrp nr. 40R lwl clu1;: 0lW5.20/ S 17 000 r.w "· 
Per, i1in 2021 {d,1tc 24.11.2022) shtctcsja /\ rr,itn dcl'Ji11,m. l'as11r1 c puluujlshme hod nm,. dut< 
r,·w IJ,05.20/S, bt1Iltlci!pru11ure, 111L•ro / 7 O(HJ ""'"• nrp11.1 ND ''261 -B9. ZK 8160, ,·of 28/aqa 
56. ·"P 18 ml, rn,ga Mmtufu Mutoh1t1 ko11trnlii 1/111jr. 11,823 rt•p 11r 408 ko/ dutc 08 OS.2015 

S1pas dokumcnta\C bashkdidhur kon1nlleli, me mandatin dale 12 05 2015 1e Soc1cte Genera le 
'\lb,1ni11 dokumcntohe1: Mc• date I I 05.10/5 1ru11.iferra prc1 17 000 ,•uro per blerye, pa.rnrie 
gom:h s1pa1 km,trot,7~ 8])1408 dt11i. 08 05 2015 

Me dn1~ 13.03,201 S ,~go llogaria me numcr 41027535102 nc monedhcn euro c shtctascs Argita 
~lall1c,~ i::.htc trunslcrua~ shuma 218.600 euro me pcrshkrim "Fund transfer from -Arg,ta 
Malltc1J c/a Eur- to. Arg11a Malhc11 CA usd, kcmb1m. Eur- l sd". Mc dare t 3,03.2015 nc: 
llogarinc me numer 41027535101 ne moncdhcn dollarc 1e sh1ewscs Argita Malltez, cshie 
transrcruar shuma 231.060.2 dollarc me: pi:rshkrim "Fund transfer from -Argita Malhe7.i c/a 
Eur• to• Argita Malllez1 C A usd, kcmb1m, Eur- Usd'", 

.Ne llogarinc c Intesa Sanpaolo 41027535101 nc dollarc te shtetases Argita Maltte,i, me date 
08.05 2015 sh1e1a.o;Ja Arg110 Malltcz1 lrnnsforon le notcre Laura Pushtina me •rshkrim 
•·cmti:urJ Irons/er ownea,; /JC/I chec~. blel]f! pasurie c palutlj/s/,me, ~urazl, sipa,, kor:::ratifs cit. 
08.05.lf)JS, nr. 813 rep. nr . ./08 kc/ Shumu 19,142 doll.u-e. 

Ba.shkchdhur gjcndct lcvizja e llogarisc se Laura Pusuna nga 0 1 OS 2015 12 OS 20
15 

lcu 
rcflek1ohen page.sat per kon1ra1.-i1 823 1408 dhc 817 402 ne do ten 11.05 2015 pcrka;csisht . 
- me date: 11.05.2015 tra,;nfcrta prcJ 17 000 euro per blcl)e posune garazh .· k • 
823 408 date 08.05.2015 • sapas ontratc:. 
• me date 11.05.20 IS trasnfcna prcj 179 000 curo per kontratcn nr. 817/402 date 

08
_
05

.
2015 

406. Nga ak1c1. rczullon sc, me kon1ratcn nr. 2477/1119 rep kol di 20.11 20tS . . . 
Construction sh.p.lc. c perfaqcsuar nga udministratori Luu11 Kuwrut . ·k h.-ihoq Bum,r, 
Arxit• dhe Jamubir MaUtt-zi, p.i.sunnc per le cilen dispono·n '· .'fika ~ uur shtetasve 

• • I 283806 d 9 I 20 • ~cni 1 ·atcn ,.;:r - • proncs,e nr sena 1 I I .I . 15, bodrum I ndodhur nc T' _ r~ vertellm 
bashku me tc gjrthc sh1csa1 dhc lidhjc1 me aksesorc, e tij, i regj ne '~0h~· rruga M.Natohiti, sc 

re&I tpotckor me sip 28 m2 
' 
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/K SI <,0 p1b nr 2,2~ t-!!l!!, Hll .,!S, foqa 71. ku11Jn.:JI ~111111111 prcj 26 .\70 l'Uro cku1v11lcntc rnc 
\ ('()'\ 200 ld,c, t dh, likujdt)htl Ill' njl' kt',l ll' Htfm Ill' llog l' noll'rt'I prant' Intesa), 

r~-r ,um 2015 (tl,J.larnr.• ,/{ltc• 01.04 .!0/6) shcc1ci.J-1 t\ri,11111 M,1lhc11, ku dcklumar llmlrnml 
park,m m• ,r. \{u,ta(a \faro/1111, ,1,A .:. ''I"'' Amt/ 11r 1177 11·p m I I I 'I lwl di 10 I l.2fl/ S. '''''' re 
/.,mm /~1,tmc111, 1 /, ,w1 lfi.~{7() c 11111 _ rcr \ nin ~020 lrl .. J.t,,rur.:: d,11,": 01. /(}102 I) sh11:1c-J,1 ,\rJ{ll,1 dckllm,n· /lodrum flC rr. 
M.Mmo/1111. < ,-nijil..11,· prm,, ,,,. 111·. / JS.1321 t/111,· Jt, 11.2015 mt• 111 p1011<! 21261•1124 upui 
J..onrrar,, w,l11tj,·,111 . .!477r.·1111r. l/9Aoldt1tc":JJ.ll.20/5 26 PtJc11m 
Per, 11in 2021 t,l,·U11m1,• dt11,-: 24. I J.2012). sh1c1c:;jn Ari11a dckl.smn /Juwrt c• puluuJl.ihmc, 
bodnm,, datf rfW 24.f l.2015. bd.,ltAi-p1rmarc•. l'lt'ru ,Zf, J7lJ ,um. 11r pu.1 ,VI) l 16/ BU. /I< 
S/60. \'o/ .!Sjt1q,1 71, ,,p 18 1111. ,m,-:11 M1/\lt1/i1 Muwltiri. km1trt1tc 1/11tje nr 2-177 rep nr. 1119 
kol d,u; :0.11 . .:01 i 
Nga ll<'t;nna c lnte-.;t S:inpJolo B,1nk 40201835102 curo, me date 23.I1.2015 shtetasi Jamar 
MBlhcli trnn,frron 11: notcre I ;1ur.1 ru~h1ino 1111: ~r,.hkrim "011/lwrJ tram/er Jwul tram/er from Jamarbfr .\lalltl·:i cw l'III '" /.cmru l'utt111t1 /cmlfmft-: shitjt• nr. 1477 rep. \r I I 19 kol. 
Dr. !O. I /.10/ 5. blt·rjt• ~5'•Iru:lt Shum:t 26,,70 cur,). 

Bashkelidhur gj~-ndcl Kon1n110 c Dhurirnll me nr ,19,;5 Rep /618 Kol, dale 10.07.2009 ku 
,htet.1,1 Arbcn Bunnu I dhurllll njc budrum p cJ 2S I m2 me nr pa5unc '\D -2 261-824. ne 
nug~"tl ~tustaftl \fa1C\hh1ti, subjektil Burimi Cunstrnc1t1011 111e 11dministra1or Luan Kaslroll . 

Edhc per kcte pasuri. kons1:11ohc1 sc nga t:kspcrtimi i kr ycr pi:r hard dri\'e-in e sckuestruar prone 
studio Pusuna. rezuhon dokumenti •• f'nul1111811ru111 Com1rnc1101111i:11tor 20/ S' me date krijimi 
20.11 2015 me autor Louro dhe I ruuJlur per here tc fundil me da1i.: 20 11 20 IS nga pcrdorucsi 
Alm., S1pas kctij vend1m1 me doti:: 19 11.2015 sh1c1os1 Arbcn Bunm, s1 ortak i vctem j 
shoqcnsc Burimi Construction sh p.k vcndos shilJen c pasunsc se pnluaJtshme ti: ltojit 
apa.rtamen1 cc ndodhur nc ZK 8160, pas c IIOJll garaLh me nr pas 2 '261-824, vol 28 foqa 71 me 
~mimin prej 26 370 euro perkarc.-:;1ush1 7. Jrunatber Malltez1 dhe lllJ Arg,ta Malheii. s1pas 
lcushte\e dhe modah1c:1evi: le pcrc.1ktuara nc kontrotut pertca1ese. 

407 Shtcta:.i Albert ,',f11/1t1rr~·111 //0111, ka blcrc nJe pasun le 1den11fikuar si pasuna me nr ~D-
2'261 • 1-10 \·ol 27 f•q• 175, ZK 8160 mt \ip 121.9 m2, ne rrugen Mustafa \,fotohiu, nc 
shumen 150 000 euro Konkreusht nga aktet rczulton se, mi: kontrati!n nr 7226 n.1> nr 1832 kol 
date 23.12.2010, sh1etaS1I .\la1mz10 .\lag11a11e//1 dht Alma li:no, kant sh1rur sh1ctastt Albert 
Htni apartamcn1in me sip 12 ~-9 m2_ ZK 8 I 60 me nr pas "\ D 2 '261 •• l -1 O vol 27 foqa t 75 pall 
I shk. 4 ~p ~ I~- ndodhur _ne ":1gen \1ustafa \fatoh1t1 "-.-undreJt shume:; preJ 150 000 euro, shumc e c1la e.shle hl..1.1Jduar Jnsh1e zytt.'S notcnale Kon.c;1atobet sc me kontraten e huase nr 2127 
rep nr 1675 kol date 29 06.2011 shlelasi Eduart Denuri I Jq> hua shumen preJ 160 000 euro 
shletasit Albert Hani dhe per kete qclhm vcndosct gar.me, h1potckorc mb, apartamcntin c mcsipem1. Huaja do te shlyhet den me date IS. 09 2011. 

r-.;ga analiltmi i llogarisc me numer 4 I 7072~33CLlDCFE~RJH, nc monedhen euro, nc Banken 
Kombc~rc !regctarc rczul~on S«:_ shtetas1 Albert Han, me date 23.12.2010 ka krycr nje dcpoz1t1m ne kece Hogan ne vleren I 50,000 curo dhc po nc da1cn 23.12.201 o. ka kryer dy tnutsferta ne shuma1 50.000 curo dhe 100,000 euro. 

Shccwi Albert Hani r~lton 1e je1c nJo~j_c e ~•e~u Shkdzcn Berisha. Ai rczulton re p&fshihcl nc dy transaks1onc qeraJe dhe sh1tJetshkemb1mi me shtetasit Jamarber Malltczi dhc 
ShJcclzcn Bcnsha 
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407. l. Fillimisht evidcmohct se shtetal)i Albert Ham, ka shkembycr pn~urini.: c mi:~1penne, prej 
121.9 m2 me pasurinc c shtctas\'C Gash1, ne tc llJCJten me ndertcsc me s1p preJ 102 6 m2. Mc 
pas kctc pasuri ia jep me qern dhe ,a shet nc v111m shtctas1t Jamarber Mallte1..1 

Shtctasi Hali/ Ga.\lri. ne deklanman e dhenc me dat~ 02.08.2024, ka dekJaruar se mt: 
bruhkc:\lrorto, kcmt.' di apartamente ne rr Afu.stofu Ma10l11ti Keto aparta111e111e ndodhen nc 
katin c.• karirt ne J;.j1[- ;,.11gi:". dlw lslrtii i njejti kat rne ba11ese111w jeto11 S~Ji Beru_~,o _Pi!r 5.ht«r~ 
t,• anyt''-"C ndry;:.lmrt·. s, disa probleme shencleresore tc bt,shkiishorte.<:, deslura pe~.'~_qent.! afar 
q,•ndres SC Tiranes . .si dhe pir re palttr \'UJZUI prune njera tp:triis. kane wndosur qe le largohe,!. 
nga Ficri. paM aljt· kane banuar mii piirpart1. dirt· kane kiirkuar Q<' re ble11i11 apartamenle ne 
Tirani: Kane palttr disa ,·arianre, por. me , h:~wdiss/11111 per ro Mrre pa/1011 qii 11diirtohe1 nga 
ABAC.: 11i rrug~n Mustafa Motohiti Poro1>ia per dp aparlomentt iishte birif 11e vitin 1001 ose 
1001. nulc e mba11 mend salui:. ndi•rso fuikis/11 /umii hyrii 11ii opartomc11r 11ii 1011ar rii ,·,tit 200./ . 
.Ve Jana, le 1004 Ila/iii I ki.,;/11e re dy apartamelllet, IC 11jiir11etonrc. nclersa tjetri ,shte bosk 
Cmimi total i blerjes, ,;ipa.,; kontrares, mt:.,·a kujlon lea qt•11c "clh 80.000 dollorii. Nii fokr. pnimt 
real j blerjcs ka qenif pole me; /arte, rreth 90.000 dollarii. Te gjitha pogesar janif bifre caslt, me 
tre kiJte. por ne l'iti11 1007 latr /«me man'i ~rti.flkntat e prone.sisii. lumii paguar d/re pjesiin 
I0"/4 re slwmes 80,000 USD. Apartome111cr 1111k i kam; dhiini me qera os11jifheri!, t kane parur 
gj,rhmonli ne perdonmm dlu: pronE.smiI t tyre. Albl:rl Hamn c njch ,•t!tem st person, por 1111k ka 
morrJdheme shoqiirore me ri· J{ba11 mend sc rtt" katm e tyn.. kanii patur s, komsht Alma dlte 
Mauricio, ti c,/et lwne bamwr ary Iii pakteir der, ne VII/II 2010 Me VO/IC, 1111k t.! di se per cforii 
arsye. por Alma e shiti hyrjt!II I! saj tt slllttasir Albert Hani Ky aparta1111:111 ko qendn,ar bosh 
tc pakten dm nif vilin 10/3, kur Albert, , ko propowar per ra ndiJrmar koke mii koke me 
aparramcnrm c Hol,lir Ve kati11 e IJlre ka qene ba11or edl1e Sufi Berisha. pasi gjirhsej ja11e 4 
apartarnente. Kur Safi Berisha u be krycmi11istiir dl,e siguria e tij II rrit sl,ume 11e koti,r qe 
jetonin, Al/Hn Ho11i ka bised11or me Halili11 dhe i ka propowor qe ti! bi11in sltkimbim 
apanumtnres/1. Ky shke_:1~b,m rs/rte nci_Jm·onn e tyre, pasi pifrpos qii do tii mcrrni11 'IJi 
apartamt.'11I pak mctra m4' te madh, por gJtthusl1111 apurt"me111et do ti! afrohe.s/11111,jcn me ljetrin 
dhe do to shma11g11in pjesen e sigurisii sif lcryemmistrit tif asaj kolu: Sol, Berisha Ndod/11 
sltkembrm,. sot Ha/iii ka apartamentct pcrballe 11Jlfn rjerrit. D1 ti: thote gj11l,a.~l,tu :.1! Albert 
Hom m,k ka Jet11ar asnjehere ne ketif apurtumem Nuked, shumil mire moti,:ifl. pcrse Albert 
Hani u fur ~e t~atatn·a "': sh~er':-"m Hahl. JJ<>r islu~-<;ifslttje s/,oqerie me Shkel:er,in. djolm e 
Sal, Bens/res .Vot4'']a ku e.\hte lld/111r lccmrrata c shkemb1mi1 (11otere Loura Pustina), nuk esluil 
::gJcdlwr nga ono e I /t1/ilit dlu: tek Igo II0lere. ka q,mii ,·etifm per kif ti gjii 

SbtetcsJa luljeta Goshi ka dcklaruo.r me dnW 02.08 2024 se ne katm e katen piirve d 
apartamenu::·e qiikisl11efa1111lja e_~aj. is~'."' dltt• dy apananu:nrt• ti! ljera . .Vjerill ; kr.slu/t;ar, 
Berisha. 11dena ljetnn t ktsl11c: tl}e ZOIIJC: me emri11 Alma dhe baihkeshorti , SOJ ital v.
kol,€11 kur Sol, Ben.sl,a eshre bi.irt..• banor pal/art. a, nuk /rul,te detvra sJ,ruterorAJX)r 1·1,'

011 
._ e 

__ . , .. , "' ,. 1 c ••erem 
krycrar porllt· Pas di.ra kohe.rh. s,c ka marrif ,·es/,, Alma dl,e slttcta.s, /talion ndol,e d~ ,1 
le •• '·- - I - I - - -· p d' ,._, ~ I bl . - "· re h mo c:rrwme tcs 11.~lt' s llt:pwe a.I isa 1W 1£'.S I. UC..\ es/rte bcri.!Albert Han,· 1,•c,·1, I ,. I _ .. _ , .. , perso,ra ,s ,r 
,111k t• ,yelr. por Id, \"t:Jem emrm. PU1i1 A lberr, bliJu apartomenrin, per rreth J-1 ,,;~1 k - d 
bo h •1- .. S ,. B • h b •· k . • 'J a qe,r ruar 

s . . -.,e vone, 011 ens " u e ryemm,stir dhe siguria e rij u rrit .,hume - k • .. 
. p k - .. " I - k -· I .. ne at,n qe Jetonm er ete 8Jt:, rs 1111 pa· res 1qetesuar. pas, 11d1lrt..>shi11 .11 ne mor,itonm di 1-; ·'-~d 

- 1c- I ,. ·1 • G I d d'' ' • ,e t: s~ uar Apar1ame11tet qc ,s ue Jan11 r;a as II n o ,1es,11r, perballc mt' anartomem,·,, S I B . , .. • 
••·· 1-·· ,. l -'lb ,,. e a I cris,1e,· cJJ,e Albert I/amt. ,,c ,.,etQ ,ms 1tc, n l!rt I/am ka btJit'duar mt• boslrke:rhorti l .,. .. . ·,, •. 

- - L.!, , k.. h • n e Ic11etcs d,it• 1 /cu propq:uor qe re cx·11m .t,1 em 1111 aportamem,•s/1. Ky sltkemb,m 151,, •• 1 •fi . fi. . . 
_ _ .1 .. _ _ tt aionn c am,lje\ 

Gash,. pa.s, perpos qe ~o te merrmm tl}e aponamt'ttt pale metro mt-; 1,, mad/, p .. h h • 
, or gJII as tt, 
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opartamr11rct Jo rt• u/rol,n/ur, r!,it"rl mt• lj,'Jrw JI,,• clo tt1 ,\/,mu11gm11 pjesen e Hg11rue ~e 
Jen en11m~tnr re asa1 koit,· Sal, BcrMw .Vdod/11 .\hlcimhirm. 

407 2 '\ga aktet rcruhon ~c. me d.1te 03.09.2013, sipas t~ dhen.1~·e per~uara _ nga ekspert!m• 
kompJUll.-nk j h:ird drhe-tt te Jashtcm tc.: i>ekucstruar pinnc studio Pustina. eshte pcrga111ur 
kontrnta e shkcmbimit per ,iun 2013 mes sh1c1a-.,c Albert 1/ofli, Edliro Ham dlit: shrerum .. • 
Hali· Ga.,l,i ,,, l.11/jew Ga.\/11 Keta dy tc fund1t kanc nc pronesi ap,trtamentin nr ~0/2/261 + 1-
12 Zk. 8160 ,ot 27 faqa 177 me sip 102.6 m2 dhc c shkembcJne me apartamenun e ndodhur 
ne rrugcn \lu~tafa \fatohm. shk. I, kau 4, ap 10 me sip 121 9 m2 

\ic kontratcn c shkcmbLmtt nr 1944 rep nr 986 kol dale 04.09.2013, para noteres Laura_~ustm~ 
cshtc hdhur kontrata e shkembinut mes shlctasve ,1/berl Ham dlte Edhra Ha11i nga 0Jcra one 
dhe Hu/ii G~/11 Jhe /.11ljer.a Goshi nga ano tJcter. Alben Hani ka shkembye_~ pasurinc 
apanamcnt me nr 10 shk. I katt 4, rruga Mustafa Matohiti, me sip 121.9 ml I re&JISlruar me 
datc04.0l.201 I me nr ND2 261 .... 1- I0ZK 8160 vol 27 faqa 175 me apartamcnt.m me sip 102 6 
m2 i rcgjistruar me date 13 07 2007 ne proncsi le shtetasvc Gashi i identifi.J.."Uar s1 1 ndodhur 
nc :.hk. I. kati 4. ap 12 "-"&JislrUar me: nr pas ND-2/261➔ 1-12 /K 8160 \'OI 27 faqa 177 

Shtctasit Gashi, c kanc bl ere ketc pasuri nc shumcn 33 828 USO dhe e k.ane regj 1struar me date! 
13 07.2007. 

407.3 ~ga aktet, rezulton se, disa ditc me vonc. pasi shtctasi Albert Ha11i e ka pcrfituar kete 
pa ... un s1 me s1per cuuar. sapo c rcgjistron me date 10.09.2013, ka lidbur kontratc qeraje 
per tc njcjtin apartameot me shtetasin JamarbEr Malltczi, para note.res Laura Pusuno, me 
or 20517 rep nr 1071 kol date 13.09.2013, per nJe ~nudhc njc VJe~c. nga darn 10.09.2013, 
per shumcn mujorc prcJ 35 000 lckc ne muaJ 

407.4. Me kontratco c shkembimit nr 1153 rep nr 408 kol date 25.04.2017 para note~ Laura 
Pusuna. shtetast Jamarber Malltezi. shkembcn posuri me shtct.asit AJbert I Iaru dhe Ed lira Hani 
Konkn:tisht, shtctas, Jamarber Mallte-li pasqyrohet sc eshtc pronar i vctem i dy pasurivc le 

paluajtshmc le lloju nj~•• ndod~u~.nc rrugen Frosma Plaku ne Tirane. Kompleksi Homeplan. 
rcgJast~ar oc ZRPP Ta~nc On&J1na c preJordhJ~ eshtc nga trashcginua ltgJore (<· r,djcru 
mumo1a e ltJ) Pasuntc 1dcnufikohen tc Jene Pruw 10 e I/opt IIJCM me 11r 3 20, .. 3-.\'2 LK 8220 
n1r-u me nr 2 .sip 56. 4 1112, i·ol 18 faqu IO I. msknp1uar me date 16 03 2015 ne favor te Rai ffeiscn 
Bank. ne katin perdhe ti! godan~ 9 kateshe. shk 3. kompleks1 Homt.'J)lan dhe Pomnu c 11

011
, 

n1c~1 me nr .1 201 • -1-.VJ ZK 812~ llJt;' m~ 11r _J .,,p 6~ 8 ml vol 18 faqa /99, msknptuar me 
date 13.10.2015 ne fa,or te BKr. ne katm pcrdhc te godincs 9 katcshc, shk 4, komplcksi 
Homt.-plan. 

Palo c dytc. ~btctasi Albert Bani. rczulton te ketc nc proncs1 te 11r P~un e llojit apartamcnt 
me nr ND/11161+1-!2 ZK __ 816~ i·~I 27 /aqa 177 me_ sip 102.6 m2 ndodhur ne Tirane rruga 
Mustaf.l Ma1olu11 Persa me s1per b1cn dakord per -;h.kcmb,min c pasunve tc mc~ipcrme 

407.4.1 I pyctur me dt 30 07.2024, shtetas1 Albert Hani ka deklaruar sc ;;•l,rn b,.. -
_ .• • , ..., " .IIC.\"1(!11 II(! 

Juslrcn t· 11derttmewr, preJ 25 l'lt•:sl, dl,e ak111al,:,/,f lea IIIJt.' sht>ne· n· .,,e ,. Al d 
. k .,- ,. - - ,__ - . . --, ,, ~n,n11 fUfltl! 

l 011srn1c11011 Shp • ,ve ,.ere ,wn,pan, ,·s/11e. adminmrotor dl,c pron"r me 5()<>A, ti! /mor d , 
••••• ,. I kaE kS . 't k·-1c U\'C,II tf'\U 

PJC.~t·n IJCta t,· ""o awe 1111 opor, •• e ete ompam /co ndt'rluar 'IJe ob')·t•kr - }'•L-
1 ,. d'' kt I , - , - ··fi • I - 11c -•~ns ,r / I r.atc, ,,ca 110 1s,1t cs,rte ne u: .. , p,·r p ot.·nnun t• dolcumcntaciomr ,.;;r 

111
; 

1
· l :. 

- b • k - - 1 . " ,-~ ru m1111 t• l!Je..f ~c 
ndert1n111 per ,ye o 'JC r ljeter pram: .,q,•mt re FarkJ~. Al ~qaro11 ~e kapa .. ,r ·-; " 

- -- , , _ •• 1/Jt upurramt~11r te 
cJ/in e ka blere 11ga 1111: ,,11erasc .s,1q1p1,1rt' qe nl,r,• t' marruur me IIIJ·e Italian .. k d " 

• .. mr,n nu 10 ,, nc 
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wet 1009-10/0. Me,a mban mmJ, upar111111e1111 ka q,•11e 2+1. rrt·tlr_ JOO ~,z. ~': ~1111~11 i 
blcr;cs. ka qenc m,,h J 50.000 ,•uro. ,Jpart,1111,•1111 ntloJht'j 11c lwtm e dyte o!':. ft., trt'le tc ba111m11, 
me aq ,a kujton. Rrerl, 2-3 \'lit' mt-; wmi!. pro ne \·ilt'I 2011-101 !· _kete upa~':!"'~111 _ •• ka 
shk,•mbyer me nje peno11 tj,•tfr, me mbriemrm G1cci, on: Kala, i cd, k1s!1te 11C\'OJC per It• pu.u 
lnshtc bancsrn lj~tfr 11~i111r, ndcrko/r~ q,-: Alberlll i 111tt•rtso11tt• tu shken~he~lle SCP_:\t' ~uk P'} 
plotf.,onte pnl.\hmentc t• nJ. Ke.s/1111 qe, e .\hkcmbru nw njc apurtomen! ~~ter. ko~e me k.okc, 
por 1..y qi! mora •◄ lber11. Hlrtt· me pamje ngu }111,,!11 dhL· mt• 1!rit~/11~1en mete ;mra P_Cr ta.!/11111~: 
Apartamcnti11 ,• ri. •• ka mbajtur dy. tr,• i1e1, c me ~·one, 11c \'11111 10/6--017, Ill krl)Ull 11/C 

mundf.,i pfr ra ,/,kfo,byer m,• 11jii dyqan te kompleks, Par11:c111i, IC ndertm,et t' rcJa le ~aumr 
BcJ..tmhi, Dyqmri isl,tc rrc1l1 I JO ml, por qe ,vlue i 11dari} 11c dy 1111mm pasurie Shkcmbum 
esl,re here me s/11.:t,wn Jamarber Malltez,. ti! cili11 C lljlllfl:. SI 11/C'rl publik por qif 1111k kisl,tc 
patur 11don1eheri marredheme me ti \uk t· k11j1011 mire. ,SI moment. por I d11ke1 SC e.~/rti:,' here 
shkok admmistratori i pallatit. ; cil, i.,;lrtt• nje meso b11rre. " qii merreJ mt• re.\hljet 
admlnl.flrCJlin~ . .\(e \hume mundes, k.y lw qcne negociator,, duke qene se Albert, lf:U/0111(' ID 

,;hist.:. Duke qcne se nclodh, Jhlcimb1m1, dyqanct I lea akomo d/1e 11uk ilea sluwr • • \.ft.- Jamorberi11 
kane disb,mar dhe /cane rene parimisht dalcort. 1f/ i ka 1/,cnlf tc sl1ko111e ti! shihte dyq,mi11 "t·th 
I JO mttra dire te \'Cndostt', Alberti ka slrlwe1r nc ohjckt wtem clhc lea maid11ar sc lea pritshmifri 
Ii! mira per le ard/rmen, pir (a sliitur shpcjt d/re mi: IIJE f;mlrn le /m·orshem. Kane rime dakort 
dhe kane l,d/rur lcontralen. Me bashki-.shorlen C \'Cl n11k C ko disla1111ar kerif ccshlj(!. Suk ka 
dashur te imp.:njoht•r me dhenien me qira te pa.wri,c tif perfituora tek lcompleks, Part1:-w11 
DEshira e II/ esht,• qt t i slrest: por qe mile lea gjetur end, nJ~ bleres. Ni! lidl1ie me apartamtt11it1 
qi ka \hlcimbrer me .\hletosin Jamarhiir Mallu1,i deklaro11 w• nuk ka iauar ndn11iiheri dirt 
nulc ,. lea dhrni ndo11iihl!fe me qua. 
Gjcndur para ddclonmeve te tij se apartomr.:ntm nc tjalc nuk e ka dhcnc ndonJeherc me qcra 
dhc ,;c shlctasin Jamarber Mallte1.i e nJ1htc si person pubhk kur ka here shkcmbimm por nuk c 
ka njohur me pare, c:,hte njohur me kontrntcn c qcradhi:nies sc vim 2013. Shtctas1 Albert Han, 
ka deklaruar se. n11k e la1jto11 dl1c 1111k e mban mt!"d por llt~rt ka dokunw11ta ,111k (! kundc-nhro11 • 

l.cket pretc11do11 se d11he1 t 'i lcete mam! 11e dorl.!, le w1thl.! .\/111me11 men)liherc pas, nuk /u, 
rran.tak.s1011e bu11karc me ti:. 
~ ripyctur me d.ttc 12~08,2024, shteta.,, Albert Ha~i p.i." cshte paraquur vcte me qcllim qc tc 
JCpte deldanmc sh1ese, lea pre1.:11d11ar sc 10 ka dlwne me qt•ra shreta.\lf Jomarbc:r Mallte=i me 
qellim qc ta s/11l1tt' ne.se i pJ/qeme apo JO dlu.' ta ka d/rcm: p,•r rr..•1/1 njc Vil, Viera nuk j la1jto/,(!/ 
dhe prcte11do11 we lea marre cash,10 m11a1 pt":r m11aj por ne shuma pjcsore. Prel'-·ndo11 \ •paa .. 

- - I d'' - - h • ( r,,C\Q ne organet tat1111or,• ,,,. 1 11)<! me qaanc:, t•s te bi:n 11gu p1111oniis11 c firmi!.~ se 1;; d k 
~ d .. fl •• Al s d C ',I ',I• II C oritnlllOI' nc re11tm le irme.'> tu11 c 0Ii.stn1ct1on 

Shte&.1.\1 Alben Hani, ng_~ te dhcnat e ofrua~ nga QKB re,ulton sc eshte ortak nc Io subJektc 
trcgtarc, nga te c1lat. \'Ctcm tre subJekte kane qenc ckn,tuese ne vitin 2013 kur pr" h 
- h - dh- · K -•·- h , ezumo el ~e cs le enc qeraJa o,uu~us 1 

• subJc~li Fnd!1.1J sh.p.k. 1 rcgi1struar me date 29 10.2008 me NIPT K82229010T nc 
basbkc ortaken m~ s~tclasm Ah <;crcrusht1, dhe ky subJckt rezulton me nnmur te ku 
P','f' sbkak te mbanm1t te ofatlt re admin1sLraton1. q 

• Subjckti Misf. sh p.k. i rc.gi1struar me date 03.12.2008 me J\:IPT K82403002T nc 
basbkc ortaken me :.hlctasm Gerhard SulaJ, dhe k>· subjckt rezulton me flamur te ku 
Jk!' sbkak te mbanm1t tc afat1t te admuustratorit q 

• SubJekti Ge - Al Security shp.k me Z-.:IPT LI 16'>0004D • .. " ., - - 1 - 1 rc&,1struar me dat 
20 ?4 .Ol l ne te ct m rcmhon ne basbke ortakcri me ~htetasin Genti S k c 
subJekt rezulton me 0arnur tc kuq per shkak tc mbarimit ti: afaft 1 ~..a-· au u ~e ky 

• e aum1111stratont. 
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Ne dekJaratat c pasurhe te shtetasvc ArRlta \1allted dhc Jamarber M~llt~, (.per vilin 
lO I J te dy kiita sh Ida., kanii plotesuar tlelcluratif ptmmc) nuk rezultoo tc jete dekJaruar 
rtUlrrcdbenia C qerase se siperpcrshkruar. 

407 S '\derkohc, ne hdhJe me dy pnsunle e ndodhurn ne komplckstn Parti~i, rczulton sc ~to 
kane qene fillun1-.hl 1e r(gjistruara ne emcr 1c sboqense H?~cplan sh:p.k~ n~ 'tttn.2012 Keto 
pasun filhntisht rczulron te kene qene tc bllokuara nc baze te kon1rat~ sc h1po1ekimt1 _me ?Jr_ 
l S l"' Rep dhe l\r l 139 Kole hdhur me d1. 27.09.2013. nc favor te Uruon Bank dhe 'lJOJne te 
bllokohen cdhe ne , 11e1 nt vijim. 

\te kontra1en nr 9007 rep nr 1661 kol date 28.10.2014, shoqcria Homeplan sh.p:k. rezult~n le 
ke1c marre kredi ne vleren 300 000 euro pran¢ Bankes linion Bank. me qclJun pagescn c 
pJesshrne tc lejes se ndenimit te kompleksit Magnet dhe kthim o~crdrafii _n~- krcdi ~tandarte. 
Per te garanru3r kredine, vendosen ne favor te Union Bank sh.a. d1~a pasun te pa~~~tshme ku 
ndennJc:t tyre evidentohen edhe dy pasurite e mcs1perme e konkret1sht: pasuna NJesa Nr.2 me 
siperfaqe torale S6.4 m m2, regjistruar ne re&ji!i.trin h1potckor me !"r.719, Date 09.07.201~ 
dhe me '{r.Pasuric 3l201+3-N2, Volwni 28, Faqe 101, ne l.K. 8220, 1 ndodliur ne adrcscn kat:1 
perdhe te Godines 9-kate, ne Rrugcn ''Frruir.a PlaJ.u", Timnf., dhe Njesl Nr.J me siperfaqe 
totale 66.8 m1, re&J1:.ttuar oc re&Jistnrt hipotclmr me Nr.817. date 09.07.2012 dhc me 
'\r Pasurie J201-4-N3. Volurni 28, Faqe 199, nc ZK 6220, 1 ododhur nc adrcsen kati perdhc 
te Godines 9-kate, ne Rrugen. "Frosina Plalai'. Tirane. 

~e deklaraten norerialc, me nr 1380 Rep /614 Kol . dt 10.06.2016, deklarohct si me poshte: 
RaifTc:iswi Bank sha ka hdhur me Krcdimarr~it S. NaqeUari dl,e JLNaqellari nje kontrate 
lcrc:dic bankare me nr 773 Rep/ 375 Kol me date 26.02.2015; nje kontrate Kredie bankare me.: 
nr 774 Rep1376 Kol dhe oje Kontrate Hipoteke me nr 775 Rcp'377 Kol, date 26.02.2015 me 
hipotekues sboqfonc Homeplan sh.p.k. Sipas Kootrates sc Hipotekes, liipotekuesi Homeplan, 
ka hipotckuar ne favor 1e perfitucsit Banke Raiffeisen sh.a nder tc 1jera pasurine e paluajtshme 
.. Njesi" me nr. Pasurie 3/201 + 3 - N2, Rruga "Frosi11u Pia/at'', Godina 9 kabhe. Njcsi nr 2, 
Shk 3, ZK 8220, me sip1:rfaqe totale 56.4 m2, Vol 28, faqe IOI. Mc kerkcse te krcdimarresve 
dhe hipo1ekuesit dhc sipas Draft Shtese Kontrate Shkcmbimi I Komrates sc Shkcmbimit nr 
1892 Rep/ 1038 Kol, date 17.08.2012 lcshohet kjo deklaratc notcriale ku Raiffeisen Bank 
shprehet dakord per kalimin c proncsise mbi pasurine e pfrsbkruar me siper oga 
sboqeria ROMEPLAN ne favor te Z. Jamarber Malltezi. Njekohesisht banka deklaron se 
barra hipotekore vendosur mb1 pronen c mesipcnne oc favor cc Raiffeisen Bank dhe mbartet 
oga pronari i ri Jamarber Malltezi, i c1li do 1e beje OJe kalim proncsie me barre, qc do tc 
regj1strohct nc ZRPP Tirane dhc pa.<;una do tc vazhdoje te mbetet e bllokuar nc favor te 
RaifTeise~ Bank den nc sblycrjen e plolti te .t(! ~itha detyrimeve qc Kredimarresi ZnJ s. 
Naqellan dhc Z. K. Naqellari kane ndaJ Ra1ffc1sen Bank ne haze te koniratave te krcdisc 
bankare dhe kontrates se hipotckcs si: sipersbcnuara 

407 5.1. Mi: date 24.08.2016 eshtc nenshkruar Sht~e Kontr.tte Shkembimi me nr. 2070 Re 
nr 921 ~ol. para n~teres Laura Pus11n~. nd~rmJ_~1 S_~oqerbe Homeplan shpk (Investuori) dh: 
Jamarber '.\-hllten (pala prooare). F1lhm1sht ~htc parashtruar se, midis mvestitorit dltc l •. 
pronure eshte lull111r kontrara t: slterbimir nr. 1892 rep nr. I 038 /col dutii 17 08 >o l l pa, t,-~-

l • l '·- "..l'I •· lk" b - . - .:.,pas e 
ci es, pa a pronare "" pe,J,1110: ne s I em m, re PJe.,·es sc 111 ralruese re rruallir pasurite 
apartament nr. 4./ m_e nr pasune 30/201+3-44 dhe gara;J, nr . ./ me 11r pasurie 1/Z0J+J-G",1 
pu.wri re ndod/111ra 11e ob1ek1tn Stn1k111re ba111n11 dlte slterb,me 5, 7 dhe 9 kate dhe 1 k 

1 
, .. • 

.. J-Jh •• "" • n, k .,. . a par,.,m nintoke nu.,., ur ne rruga ,·rosma rra u. ,vc ,·ij1111 ti! piirmb,uhf/e.s ploti•:.,s',, ,·· I'·" h . 
I . '• e S l,wn, lnlt/ 

II! fJJeses tulcue.fe It! pa et pronare me sip ndert1more ne ob1elctm "Strulcture banimi dl,e 
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sherbum.· 5. i dhe 9 fcatl' dhe / Jcut parlcm1 mmtolce" ne rrugen f ro.H11<1 Plalw, i ndi!rtuar n,• 
perputhje me lejcn c .slrt'slrit re 11di!rtin111 .tipas w·11din11r 11r I 36 da/(' 19.12 1007 I~ KRR1: lt:1cn 
e zlll'illimit 11r. Ill prot dati .? J 05 WI 1 dht• le1es sl! piirdommt 11r -16 prot date 0Z.07.20/Z, 
pa/it vendo5in ti bijne shtesat e mepo:./1t111e 11ii kontrati!11 e ,l,kiimbimit: 
Objekt i kiJ.saj kotrarc: ,;slul 1/1kemb11111 ; tntu/111 ti: pales pro11<m•, re specifik,~ur m: mm_'." 2. I_ 
duke respcktuar pJcsc:11 rakuese tr pa/fa pronare 11e sip e piirgJitltshme 11dc~11morc le rc:n~ 
dakort me :1l111t.H~11 i· kontratiis .)'i; sipiirmarrjes nr 8166 rep 11r. 1249 kol dale 22.10.2007 te 
norere.1 Ruko Sako dirt• konkrl.'tisht te ndare 11if apartamente, 1,jifs1 tregtare dhe parkimc sik11rse 
~pecifikol:en nc: m·11111 1 p1/ca z ti! kfu·a1 Jco,urare re cl/at ndodllc11 nii objektm Stn1kt11rc bm111111 
dlr~· sherb1me 5. 7 dht! 9 kate dhe I kar parkmu nentoki!. 11e m,gii11 Frosma Plalm. Tira11e. 
Ndertesa cs/,r;f ndertuur me lwntnb111111fi11a11ciar IC i11vest1tonl 11e pifrp11thje me le1e11 e shes/rit 
re ndertim,r s,pa~ ,·endimit nr. l 36 date 29 12.2007 re KRRT. le1e11 e ;/,\•i/limir nr I I I prot date 
1/.05.1011. lejes se perdorimil 11r 46 prot date 02.07 2012 fi dhc pla11n:ndos1es sii zones sii 
=h\-illim,t re li->l111ar nga Baliskia T1ru11e. 
Ba=uar ne kontraten e sipermanjes nr 4938 rep nr. 831 kol date 22.05.2006 tii 1t0tf!rCS Ruko 
Sako. pa/it kone rene dakort per 11diinlmi11 e ,rjc objekti ne tro1et e boshlciipro11arive tii/amiljes 
Begeja duke vendosur nii d,sp<n1c1011 re i1m!.\fitc1rit pa.wriri! e 11dodl111ra 11€ ZK 8220 me re 
dhenar e meposhtme: pa.mri nr 31/ 16, me tiperfaqt• tn,nl/1 435 m1. e 11dodl111r ni: regjisrn11 
hipott:kor nr I 22. dale 24 02 20/ 2, pasun nr. 3/156. me sipl ,faqe tntalli 300 m!, e 11dodl111r ne 
regjisrnn hipotekor 11r.50. date 26.01.2012, posud 11r. 3/163, me s,pii,faqe tmal/i 495 m", e 
ndodl111r 11e regjisrn'111,;pou•kor nr.l 25. dar,· 24.01 '012, pas11ri nr. 31165. me sipii,faqc tn1a/li 
470 m1. c 11dod/1ur 11e regjistrm liipotekor nr 124. dare 24.02.2012, pasun nr. 31166, me 
s1perfaqc rntallt 17 ,,,-·. c ndodhur ne rcgJistrin hipotekor 11r.J 11, dare 24 02.20/ 1, pa.sun nr 
31/67. me .'i1perfaqe tntalli 6318 nl, e ndodh11r11e reg,istrm J11porekor nr./13, date 24.02.1012, 
Pala pro11are krahas pamrfre ti perfttllara 11c kontratiin e sltki!mbimit nr. 1892 rep 11r, 1038 
ko/ _dati 17.08.2_01~ ~e qellim pirmhu.fh{.tm e p~~tii te sltkembimit do ti! perjitoje nga 
slikemb11111 1 pJeses se IIJ rakr,ese mbi pasume e lortpenm:ntl11ra ti ve11dosura ne dLspo=iciou re 
m~·c.1·/irorit edltc pasurite e pfrsl,kruara me poslui. 

I. Pala pro11are do re pi!rfttoJi! 1y6111ii e llojir .Vji!si tii pi!r.l'hkruar n,iJ poshtii: 
Njesi nr. 3 me 11r PaJ,me 3/201 4-NJ. vol 28/aqa 199, ZK 88220 me :;ip 66.8 m2 tt-. ndodlmr 
ne rn1gen Frosina Pl?la' 11c korm perdh~ re god,:~,iis 9 kateslre ":_ira11ii, rcgflunwr 11J reg,,strin 
/11po1cko_r_nr 8.17 ~ate ~9 07 2~12 prone c ct!u -~•erletol,er nga vcrtehmi; proni!si.~ii /iislwar nga 
I.YRPP T,rane me dare 30.05 .• 016. ba~hko11g,J1tt1r komrares 11dodl,e1 planimetria. 
Kjo pa.mr, es/,re e ;,ukripwa, me 11r. 253 date I 3.10.2015 11e /0\·or rif BKT-se. Palll 0 . 
lea di •· ·· ··t • - ,r. . . .. . _ pr, 110, e 

1O1e pe q1111111 e sa1 per trw1.~i'nm111 e pm11esue 11e emer re salJ· duke mba 1 ,di 
'·- . . . ka - - k.. . -fi r ur ~ IC 1ransw1prm1111 p,:r re.1· per t·lc pas11n 11e tn·or rif BKT-sc. 

2- Pala pronare do re pcrfirojE 1y6111i! e llopt Vjesi rii pi!r.\likn,ar me poshte 
l\'jesi nr. 1 me nr pasune 31101+3-.\'2, ZK 8210, ,·of 18 faqa IOI me sin 56.4 1· ., d'' ·· 

_ ,. .. , :r m , ,u,o 111,r nc 
rrugcn_ Fros ma Plalcu, 11c ,;utm perdlte r.: godines 9 katiishe Ti rant• reo, • -
• k 7/9 , ··09 07 ,01 , . . • , 011s1n1ar r,c regJ 
,11pare or me nr llate ·- •. prone e c1/a ,·ertetol,er 11ga vifrtetimi r ••. ·, fr. I 

Z rrnop 7i' •• •• d •• 30 o< '016 b . Ip 01/~/St; t:S mar 
ngo .. l\,r ,rane. nu: ate . ..J.. • ashka11gjir11r fwnrrare~ 11dodliet pla · t · 
r.•· - I · ,, , 5 d ., 

6 
mmc na. 

1\./0 pasun es ue e ms,.:nptuar me ,,r - ate I .03.2015 ncfavor re Rai11'e1 B k , p, 
lead

,, .. __ 
1 

. . _ ,r, . _ '.JJ' se11 an s,, a ala 
pro11are ,,ene pe q,mm e saJ per 1ra11sJertm111 e pro11esi11if mi emer Iii .SalJ dt k J... d'' 
• .t..• • - '·- • • k .. fi t c mu<1rt11r c 1/C msf<T1pr,m111 pcr""lf,:..f pi:r C"te pasur, 111..' a,•or re Raiffeise11 Banlc. 

407.6. ~ga tc dhHna1 e ~rtiuara nga ekspcnimi kompJutcnk i h3rd drive-it te ·ashi- .. 
sckuesuuar prone studio Pusuna, rczulton sc cshte gicndur dol,aimenti 1 run ·rur me J c:m ~c 
"Draft kontratc shki:mbm11 Albert Ham J.Jlalltc;t' i krijuar me date 15.09~ 2016 dhc:menu~m 
JX!r here! tc! fundit po nc k(!1c! date nga "Laura". Kio kontrate shkemblm1· k • st t h e I ruaJtur 

, on a o ~tse&htf 
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~rgatitur per t'iu ,endo,ur data e muojit ~htotor 2016 dhe ka tc bcjc me shkcmbimin_ c 
p35ume te i.1percituaro me pa.,urine c :-.htetasit Albert H,int preJ 102.6 m2 ndodhur nc rTUgcn 
Mu.,tafa ~btohiti, 

11 k rt m • s,· .,;;r SC e.shte n.•rgatitur Gjithashtu. kon.,1nt,1het ng:i te dhenat e per uarn nga c spe 1m1 s1 c r- , _r- _ _ 

c;erish kontrata e ,hkcmbimit, mes ~tctasve Jnmarbe1 \,fallte11 dhc Albert Ham me dat~ 
15.1 l.2016 ~r c, ,endo)ur data e muajit ncntor 2016. Persom I fund11 qe ko N3Jtur kctc 
dokumcnt me date 15 11 2016 6;h1e shtete~ja "I.aura" _ . ~ 
\;e perfundun. r~uhon se eshtc perg.it1tur me dale 24 04.2017 dhc eshte ruaJtur per here le 
fundit me date 2"' .04.20,., kontnlta e shkcmblmlt per keu: apanament, duke I vendosur daten 
2S.O-U017 

Marredhinia e slrt~tan·e Abert I/uni dhe .flttefajif Shkilr.en BerM,a si dire pirfihi,ja t' 

\htt!tasit Jamarbir .lfalltr..i 

408 '-ga ak'lct rezulton sc. sbtctasi Albert Bani ka pasur njc marrcdhcn1e kontraktorc (!(!he me 
shtclastn Shkczen Berisha 

Me kon1rat€n e qcrase nr 2305 rep 1U' 734 kol d.:ilc 15.11.2007. paro noteres Loura Pustana, 
shtctasi Albert Rani i jep me qcra shtetasit SbkH1cn Berisha, nje pasuri tc lloJll apartamcnt 
banimi me sip 216 6 m2 a ndodhur ne katin e dhjetc tc 11deneses ne lcullen nr 2. te cilcn e 
dispononte nc baJ,e te nJe kontrate shitje me re1.erve. me nr 588 prot date 23 11.2006. hdhur 
me shoqerine Edit Al-It Qcrsja do tc kcte oje afat pcsc ,•jc~r. duke fiUuar nga data 
O 1.11.2007 deri me 31.12.2012 dhe qeraJo do te JCte nc shumcn mu Jore prej 500 euro, e cila 
do te pagubct brenda dates 05 tc ~do muaji nt: forme parndhcruc ne cash. 

\.1e konLratcn nr 2211014 repkol dt 07.01.2013 cshtc vcndosur zevcndcsirni, krc.'d11orcvc nc 
kontratcn c porosi!>C me objekt Apartamen11n up 7 me sap. nden111u 193.1 rt:'12, knta t O, god•.!!i! 
European Tr;1de Centre. Kulla nr. 2, me orjenum pcrendim dhe venpersndim, duke kaluar, tc 
drejtat reale, te njohura.. ne baze te kontral~ se '>hitjcs me rezcrve nr 588 proL dt 23 11 2006 
ndennjel ~- Alben lla_n, dhe shoq Edit Al It dhe ko~tralc!:> se porosise me obJekt garnh,n nr. 
50 ne katm 1wndhe !>lp 20.2 m2. duke kaluar te &11tha te drcJtat realc te ll.JOhura ne bazc te 
ko~trates se shttJes me rezcrve nr 61 prot dt 02.02 2007 ndcmtJcl z Albert Han, dhc shoq. 
Ed1l Al It. te pala c d)tC krcdltori zcvcndcsue, 1.. Shkcl,cn Berisha. Kahnu I te dreJtave dhc 
detyrimevc mb1 Jp:uumenun dhe g3137.hin kundreJt pagcscs 346,000 euro (do sl,/yl,ei brcnda 
8 m1111JJ!1 me one ft• lcredm:. bankarc qe do ~lcordolu:~ nga I bankc t.' nfrdit re dytc pa ~I,/) erJcn 
c cm,":" re lco/m111 f4• pa.mm·c). ~le manJcn_c ce':'1flkata"~.1c prone.-;1sc ne zvrpp A Dulaku 
nJeh s1 pale nc kontr.iten perfund1mwc tc shitblel)es sc ket1J ambJenti banima dhc garazh,t '
Shketzen Berish;, 

Me k~?11:11cn nr I~~~ rep nr 768 2 :ol date 22.07.2013, para no1cres Laura Pusuno, shites, 
shoqcna • Ed,/ Al_lt I shet pal/is bler\:se Shkl!lzen Rensha. Apartamcnt Rr. Bojrnm Curri, Shk. 
I. kattlX . .tp. 7, s,1p 198 I m2. zk 8160, pa<;un ~r 2 27~ 1-7, vol 39. fq 179 Tirane dhe Garazh 
Rr. BaJram Cum. sip 20 2 m2, zk 8160, pasun nr. 2 276,050 \OI 39 fiq 11 T',rnn. r . . . ~ . • • • c. ,, m1m1 1 
shllJCS s1pa" kontratave tc shllJCS me rczcrve nr 588 prot date 23 .11 2006 ne shumcn 270 

750 euro dhc nr. 61 prot dt 02 02 2007 nc ~umen 49,500 euro qc jane shiver tereslsht ' . 
Albttt Hani (poro:mi:~ , par.; , apartamentu) Z. Albert Hanf likuidobet per k t nhga z. 

l K •• d • ~ e t s ume nca pala blune spas ontrate per te\.tn n1m kredltori Nr. 22 R~ :... 1014 K 
1 07.01.2013. Ky apanament ne vijlm I eshte shltur sbtetaslt M)ftar Lum~b~· ·I .0 dt. 

000 eurosipas kontrates me nr27l8 rep nr 1183 kol date 09.12.2015. nc" cren 600 
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:--:ga nje dokumcnt i cvidcntuar nga tc dhen:it c ck~1rnk1u11rn nga hard dnve-i_i sckuc:.lrullr prnnc 
~lUdio Pu~tina, retulton :-.e me date IS 11.20 IS a-.htc krijuar nJc dokument ! ruaJtur f>t:r here 1~ 

fundit me date IS 03.~0l9 nga lutorc ··Odt·tu" me crn~rttm1n .. Sqannu.: pi:r 11.DK.PK-n, / 

i...-u nc pikcn 7 jcpcn ..qarime per keto marroohcnic mes sh1c1as1t Shkelzco Bensha dhc shtct3 ~11 

Alben Hani. 

409 \fc kontraten e hipotekimtt nr 3326 rep nr 1146 kol dot~ 2J.1~.2018, t~ ~dhu: ndermjc~ 
lnte...a San Paolo Bank dhe shtetru.11 Jamarbcr Mnllle,it, ky I fundll, pasurme e perfituar s, 
rczultat i shkembimit me shtclasin Albert Hani, c veodos me barre hipotekorc referuar 
nje krcdlc qc ka marre shoqeria Logal sh.p.k. (Shki!b,en Beri~ha) sipas __ ko~tra~c:. me n~ 
3346 rep nr 1158 kol date 24.12.2018 nc vleri!n I 800 000 curo. Fondct c k~aJ_ krcd1e d~ ': 
perdorcn per blcl'_Jco c tokavc: ne Marq1net "\,ga ,1ktct, rezulton se. behet fjaJc per 3 pas~n tc 
llojit arc. me sip te pcrgJ1lhshmc 6183 m2. tru .. 11 + ndcrtese me sip 14 220 m2, blerc me 
kontraten e shitjes nr 721., rep nr 2198 kol date 1.12.2018 para noter~ Oennana Shkodra, nga 
shitesit shoq Abduramani sh.p.k .. sboq Mullin i Arte h p.lc., dhe Agur Guramana 

ShteU1Si Albert Hani fillimi:;ht mohon eloJstcnccn c qet ,;c, c me pas i gjmdur para dokumcnt it, 
prdendon sc. 11e fa/ct nuk ka qlne 11do11jlhcrl· q£•llin11 , dhcmt-s me qera por qe ka s/u-:rbyer 

thjc\ht .\i njt• hull/cc e ffhel,jes se perfi11mit tc pnsurol: A, prctcndon se tnlimi mb, qerant-; eslue 
paguar n1{a }J,oqifria Altaen Seed Co11s1r11ction nderkohe qif lcjo sltoqin nu/c lea .:k:atuur 11e 
alf lcolu: Ky !>hteta:.. me date 02 08.2024, prctcndon se. upor1ame11t111 e mfsipenn ia lcisltll! Jeni: 
me qcra llJi: =>rturi te OSHEE-se. pasi lhtcta.n S/1/cillw11 Berisha e ka marre me qt•ra lct'li 

aparrument clht.• c /cu s/1/ryri?!uar mb, lxi:c tif kc:sa1 lcontratt, ndoslua per IIJC vit Ai dore-1.on 
edhe njc kopJe te statement bankar, ku evtdentohen pagcsa nga shte1asi Xajem P Hejsek nc 
5.humat mujore prcJ 2 500 euro. >Jga data 09.02 2010 dc:ri me dote 24.01.2012,Jane bcrc derdhJe 
para..-.h pranc llogJtise bankare te shtetas1t Albc:rt Ham, me urdhcrucs CEZ A.S 

Pikcris~t vi1c:t 2013. 2015 dhe 2016. knnc: rezultuar edhe me problematikc per shtetasen Argita 
M~ltez1 nc ILDKPKI, ku kJO c: fund11 ka pasqyruar ne dok--umentin mb1kc:rk.imin c 
infonnacionc:\'e sq,1ruese: u ... / Fum,ljan i s11bp.:k1t1, slw:u•va Arg,1a Bcraha rc.ulton me 
1110:wtbultm (tiJ ard/111rut 11cto m,k mb11/oj11e slue.sfo c Metn~•11c10) nc slwmen rreil, 5 900 000 
Id,(: , •• 2013, 11e s/111m,-:n _8 000 000 leke_i 2015. nc .sl111mi!11 rretl, 2 600 000 /eke,, . .2016. 
Squnmt• d_!1c 1lolamu:111u~1ot1 Jt~stifi~11es llt' ltclll)e me b11nmi11 c ft-; ardhuravi: qii /cam-: sltfrbyer 
per ,1,1.·.,e11 e asett•~·c per pen11dlten 2012, 20/J, 2015. 20/6 (p.,J, tc ardlmra/ 

11
ga bis/ 

1 - 1 1 - l , 1or 1, 
slllfJt: t' usett'\i! I<' UUJL~ rmc ose tc pd 11a1h,1111l', kop1e lco111ratash q1raie ,·I•). J. Duke - , 
fi I • b ,_ . ' - • A • 8 • I 'J 'J qen~ .H 

a1111r1ar1 , .w ,jCAltl, s,,tt·te~Ja ~uu i:r,s ,a rt-=ulto11 me mo.m1bulm, /ti! urdl,urat ,, ,. 
b H / r ,l •• )Q/2 I' IIC O 11111\ 

m 11/01,re s uc.•se11 t' afett'\.·e m .. ·to/ 11e v. • . ,,. 2013. ,. 20/6, du/wt re jcpen squrimc dlte re 
p<1raq1tt•t clolc11111c11tllcio11j1uttfik111!.1 11£ l1dl1Je me tf ardl111ru1 e blshortit per It-: biirc ti! mtmdur 
1/oguntjt•n t•tJ arltduran d/rc :;/,pen:11111.:,·1.: pt•r lct!tc pcriudltt• (psi, ie·· 

0 
... ,1, at 

.. ,u. 11r, nga paga, 
honarar<:, sh11Jt' e asett!'·e tc /11aJIJ,ltme ose re paltu111sltntL', ,;: ardhura qrraje elj) ... .. 

Te dhc:nat ~~ekl~ten .. nga s~teta.,;it Malh~zi dhe Berisha ne ILDKPK tashme prej viicsh 
duket M: m e~ . ~ ~~~o _en_ ngad 5tu_d10. Pus~03, _si~ rezulton cdhe nga te dhenat c 
c:~~1rak

0
tuara !ga 11 1 c __ spenumt t~ har dhnve-11 te Jas~tc:m le gjcndur nc studion Pustina. ~c 

, 11in 2 14 pcr&Jalc: muaJ 1t mars ruaJtur pl!r era tf fund,t nga uscri me emrin "OJ 
1 

.. 
1 sc jane pcrgat1tur tabelat ne lidhjc: me llogari1c: bankare, le ardhurat dhe ~'-......... c a rhczu ton 

• d'-- B • '-- - • • 2013 p • ''"r~•--1met e 5 lctasve 
MalltC'ZI m; ens, ... per Vllm • 3.SI Jane: NAJtur nc formate excel ne date 25 03 20 
on:n 16 36 pa u ,cndosur shpenz1mc per pasuritc, ne orcn 20 17 tc: po kesaj ditc esht • 14 nc 
te ruhct scrish dokwncnti me odryshimc: c konkrct1sht dcldarimm e pagescs- ..J. 'k c vcndo~ur 

.-r n Ol\$U'Uks1on 
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~hlcpie (1 rcferohet pasunve tek Gjiri i Lalzit s1 me po:.ht~) ne vleren 5 000 000 leke pc~ 
shtctasin famarbcr >.fallte11 dhe 45 000 c:uro ose 6 291 000 leke per shtetasen Arg,ta Mal11ez1 
(ne te nJcjten p~-uri). 

\1e date 06.1 l 20 IS konstatohet st pcrgatitet perruigja per ILDKPKl-ne ~: ~~to~. d.h.~ ruaj~ 
per here tc fund1t nga useri ··Odeta ... p~rgjigje t cila rezuhon se P~~ .' cshtc ven!: dote 
Oi.11.2018. &htt do~uar ne [LDKPKI Ne lidhJe me le ardhurat, shtclc.sJa Argita Malltezi, 
per vi tin 2013 ka ciruar serish te ardhurat e vendosuro nc delaraten e pasurise_ d~e -~ shprc.:~ur 
se jane te mJaftueshme per 1c mbuluar shtesen e aseteve. Nuk konstatohet te ofroJe te dhena 
mbi te ardhurat e bashkcshoniL 

410. '-:e ,·inn 2004, familja Malllczi, investon nc fshatm Priske., duke blere dy sipcrfaqe toke 
prcJ 3 000 ml. oc shumen totale prej 4 950 000 leke, si d.he ka bcrc (..'<ihc nje shpenzim ne 
drejtim tc shtetases Laura Pustina.. nc vleren I 000 000 leki:! p!:r t'u ma~ me procedural 
administrative. Konstatohet sc ne kontratat qc lidhen per blerjen e tokes, referobet se pa~esat 
bchen cub. 

Konkrctisht. rezulron se m¢ date 05.06.20041 ~htc li,lhur nje kontr,uc poro.sic, ku shtetasi 
Jamarber Malltcil ne cilesine c porositesit dhe /A11m Pmrfoa oe cilesine e te porositures, 
pasqyrojne se Jamarberi ka per synlm blcrjcu c oje sip toke prej 3 000 ml ne fshatin 
Pric;ke, prone e familjes se Selman \1yrta Sip e tokes eshtc ne gjendje tc lire. por e 
paar/1om11ar dhe regjistruur ne ZRPP. Poros1tes1 ka rime dakord me te porosituren. qa kjo c 
fundit te ndjeke te gjithe procedural .idministrative. ligjorc, ndermjeti¼suese me pronarin e tokes 
dhe te tretet si tii gjitha veprimet e nevoJsh.me per rcalizmun c kontrates si: shitblcrjes se tokes. 
Per kete qellim porositesi i ve nc dispozic:fon te porositures e cila pranon, nje sbume prei 
I 000 000 leke te rejn. Palet bien dakord qc kjo shumc do te perdoret per azbornim, rilevim, 
regjistrim, bashkimin e ngastrave, veprime liRiore hlpotekore etj. 

41 O. l. \1e dote 05. I 0.2004 realizohet shitja e dy pasurivc toke are. Planet e rilevimit per keto 
pasuri per shtctasm Selman Myrto Jane pcrgatitur nc dhJetor 2003 dhc ne shtator dhc tetor 2004 
nga sbtetasi Petrlt Kullolli. 

41 O. l. I. Mc kontratcn e shitjes se pasurise si.: paluaJtshme me nr 1817 ("(.1) nr 133 kol date 
OS. I 0.2004 para noteres Gjyltere P\Jstina, janc paraqitur m1,; cilesinc e sbitesil shtetasi Selman 
Myna dhe te pran,shem bashkcshortja dhc femijet e llJ dhe me cilesine e bleresit Jamarber 
dbe Argita Malltezi Konkretisht e:;hte rcne dakord tc shueL pasuria e llojit toke are. oe fsbatio 
Prlske c madh~ Tirao_c, nr_ p~surie 370/14 ZK 305 l regj ne ZVRPP Tirane 2, vol 8 faqa 201 
me sip 730 rn2. kundreJl i;murut 1 000 000 leke. Shitcsi konfinnon sc ka marre ne dorelim 
cash nc dore sbumcn prej l 000 000 lcke jashtc ~yres ootcrialc., pat11 momentit f" 
oenshkrimit te ktsaj kontrate e 

410 I 2. ~c kontratc sbitjc ~n e paluajtshme nr L818 rep nr. 134 kol date 05.10.2004 para 
noteres GJyltere Pustma. me sh1tc:s _Selman Myna db: '-~ ~rarushem bashkesbonja dhe rcmiJct 
e llJ dhe blcres Jamarbcr dhe Argita Malltezi, cshte rcne dak:ord te shitet pasuria e llo"t I k-.. f h • P • k" · db 1'1 " ~• o e arc, ne s a tin ns e e ma e, rane, or pasurle 370/16 ZK 3051 regj nc ZVRPP T -
2, vol 8 faqa 203 me sip 2270 ml. kund.reJt i;mimit 3 950 000 lekc. Shitesi konfinn ira~e 
marre ne dorhim cash DC dorc sburuen prcj 3 950 000 lekc jashte 7'.•res notA • 

0
1° SC a • - " bk • • - k" • k -~ ... na e para momeotit te n..,ns r1m1t tc esaJ ontrate. 
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410.2 =-:e dcklarntcn c , 11it 2005 s.htcte>ja Argita .\lalltc1.1, deldaron J,000 m2 tolir, f,hat 

Pri,u. Bir.re nl l'in"n 1004. '1aa 6,000.000 le/ii. Pjl!.1U takue.>C ½. 

S11, mund tc ,h1hc1 ky dcklarun nuk pcrputhct nc vlerc. li gjilhe toka k~ kushtu.ir .. ◄ 950 -~ 
lcke dhe I 000 000 lel.:c i jane dhcnc per sherbime ,htctases Laura Pusuna Pra ne tot.ii pne 

shpenzwlr 5 950 000 lekc dhc 511, u theksua ,..hume prc:j I 000 000 lekc i ~htc dhenc shtetases 

Laura Pu,1m.1 

\;e de\Jar.itcn p& ,itin 2009, sbteta:;i Jam11rbiir Mc1llte1.i dckloron· Bashkeprom'.\i J 000 m1 

roke Pn.,lc,• - 1111k deMaron ,-/ere 
Ne dcklaratcn. e dor\."7\1:tr me date 07.10.2021. ~htetcsja Arg11a Molltezi, deklaron: foke 
bujqesorc J ()()() m:! ne /1ha1m Pnskl" :o,IJXH ,a11fika1t":.f pfr 1frtt•1im pronesie ml! nr pa.~une 
J;a IS me konrrute sh1tbler1~ nr /8/i rr:p nr. /J) kol elate 05.10.2004 dl1t• kontrate mt• nr 1818 
rep nr /34 /col dar,- 05 /0.2004. l'kru Jipas lc.ontra1t'1 fC blcrje., i.shtc 11e shum,·n 4 950 000 
leki par jani biri poNeSu plr punime I/ite,1 nl lt1/ra'>tr11kture me rretl, J 000 000 /eke -
d,.>Jdaron ,·lt:rfll 4 950 000 lt·ke. 

Sic round tc ,crebct. deklanmi refcron per shpen1Jmc ne infrastrukture, duke mos u pasqyruar 

tc dhenat e <;alcta nc lidhJe me qellimin c shpcnzimit I • shumcs prcj I 000 000 !eke. le c1lat 
rezultoJnc sc I Jane dhene shtetases L.1un1 Pustina pe1 shj)Ctlzime. 

Deklarimct nuk jane konsbtente referuar shumcs sc shpcnz1mit dhc arsyet e shperv.imit. 

,c deklaratcn c dorc,u.1r me date 14.11.2022 sbtetcsjn Argita Mnlltcz, deklaron: Pas11ri c 
paluaJtslrmc, art', dute rt·ty 2010.2004, basltktfpronarl', ,•/era 4 950 000 /eke. nr pa.\ 3701/8. 
lK 305 I. ,-o/ 8 faqa 119, v,p 3000 ml. piir!thk.r11111. n,•ro npaf k.omra,cs sif bier)(:.\ t•.,1,rf llt 

$hume11 J 950 ()(>() ld:c par q1..· ja11i bi!ri pageso per punimc \/,tc1c 11€ infrastrukturli, rretl, J 
000 000 Id~. lco111ratt• 1/,itj( nr 1818 rtp nr IJ.I /col dati! 05./0.200./ S, bur,m dclclaron ti: 
ardhuru 111{0 p1111a pram-: us.-.nK. 0KB. pnll 1000 dhjrtor :!005. 

Semh vijon te dekl3rohct se I 000 000 kkc Jane paguar per punimc shtcse nc mfrnstrukturc. 

410.3 Konstatohet se. per p~--unne, pa!> nr 370 14+-16 \'Ol 8 foqa 201. Pn,kc e \.f.idhe m d -

16.10.2004 nga ~htetasi ~etrit Ku!lolli i:shtc pcrga~itur Pla.n nlev1m1, me qclhm ba.~~: 
pasunc \.fad;e nc plan nlev1m1 gJCndct cdhe emer, mbiemfr e ncnshkr,·m • h 

• 1 s tetasit 
Jamarbcr Ma1Jte11 

Emri i ~htcta:.it Pettit Kullolli. cshte nji: cmt't I cih ,;hfoqet nc "'-"lldimct e Komi • . 
te Pron:we, ne lidhJc me pronal e njohura dhc kthyem familjcs BegcJo pik _s_~net_ te Kth.unu 

anctanl tc grupit qc ka shqyrtuar dokumcntacionin per kthimin c pr~n ens ~ ~e ciltsine c 
njohura pronarc. cs J>CSc am1!Jeve tc 

I p}ctur me date 0S.10.2023. ky s.htclos ka deklaruar sc e,/ue puni:~ 
tj ~tKKP-H• Tmme r,·1l1 muapt 1anar - :shlmrl te mit 1()()6 11 -: ~,ar prone Z}rcs RO]ona/e 

- t. ... , le C PO-/C/On,11 ,: t 
k1sltt,• pun11ar 11,• ,wua:strr:11 e qar, 111 pfr "t•1l1 6- 7 i,t·t I pycrur . . . .. opografit, pasi 
familjes Bcgcja. :.1 per shcmbull shtctasin Jamait>cr l\folltc-li dhc ncse ~ n;ahtc trashegimto.rct 
punl per ta, si plan rile, imc ctj. ai t!~htc: pcrgjigjur: ... . Kurri a, ~~h-c _ ishte krycr ndon, ~h e 

• • b''l • Ii • • • 'fJe "'" u.,, . :.oe ere 
.Vo/ltr.,,n JI person pu ,, nt'pennJtt t' ramt par null jam tole • e e "Joh Ja 
l•• /wrt' osnfe punt' per te apa per trasht'gi,,,tarn e tjere Be u~r ~donje~re "'e 

I 
d~arber 

'gt'JO. e "" ""k 
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Stpas ~crtifikates se mlen:simat d,lle 03.12.?0ll. c,:k:;penja Elvira O.Lamc, e ka n\:h:rcsuar 
p~-urinc me nr 170 18 ZK 1051. \"ol 8 foqa 219 mbi baze te kerkcses sc fonwbt!r Mnlltez,t, nc 
shumen 15 000 000 lckc 

41 l. Nji: in"cstim tjctcr nc kctc periud.hc, shfoqet c:dhe nc GJ1rin c Lalz1t Konstatohet sc 
kon1r.1t,1 cshlc lidhur me shoqcnne Lura sh p.k 

,ga J.ktct rczuhon se, me Vcndimtn nr 4 date 16.09 2000 te KRRfRS~_. ne~~ar nga 
:.htctas1 Ilu Me1a. eshte vendosur le miratohet studim1 urbanistik d.hc shesh1 • ndenunn me sip 
12 ba per fshat runstik ne pareelen nr s 1~ 1.ones turfat1ke te GJirit tc LaJLit nc Rreth1~ e Durrcsit, 
oe distance 150 m2 nga bregu I dcllt, sipas planimctrisc bashkelidhur. (~urn 1 ). 9J11~as~tu me 
vendinun nr l 0 date 19 I 0.2001 tc K.RRTRSH nenshkrua.r nga sbtetas1 liar Meta, eshte m1ratuar 
leja e ndertimn per fshau.n ruristik oe parcelen nr 5 oe .:onen turistike te Gjmt le Lalzit 

412. Mc koncratcn c sipcrmarrjcs, nr4268 rep nr l 382 kol da1e 08.09.2004, para notercs AIJana 
Mallk-u~,. odermjet sboqerise Lura sh.p.k. dhr porositesve Arg1tD MalJtezi dbr Jamarber 
.Malltezi. nga ana c porositi:sve, eshti: poros,rur oje vile d) kate.shc me ~ti me sip 166 ml. 
KJo sip ndodhel Ni kari11 e pare €,thte BJ m2 e ndurr. me 7 J ml sip e brendshmc, 4 m2 .up 
shlcallt, JO ml sip shkalle - ,-era11de, Nii katill e dyti: i~/,t~ SI.OS m2 e ndarii ni•: 7 I. 16 m2 sip 
e brt!ndshme. 3. 41 ml sip balllwnesh. 6.48 ml s,µ ballk1.,ni 

Se bashku me "ilt:n, klicntit do t'i jcpet l'dhc oje pj~e trualli qe perbebet oga bazameoti i 
viJes, ambjcntet e perbashketa, pa.rkimi i saj. Kjo sipcrfoqc, jcpet oe pcrdorim per nje 
periudbc 99 vje~arc ne baze tc ma1TcvesllJ1:S se qerase, ncnsh.kruar ndermjet Min.isuisi: sc 
RrcgullimH Le Terri1ont dbe TurizmH dhe shoqcrisc Lura, mb1 d.heruen me qera tc proncs se 
paluajtshme qe ndod.hct nc parcclco nr S ne zoncn tu.ris1ike te LaJzit Porositcs1 do te paguaje 
ojc qens mujore te truallit prcj 20 euro nc muaj <;:mimi i vfles qe i.slrte rcne dakord iishte SO 
000 euro ose 300 curolm2. Mcnyra e pagest½i cshlc me ~ck nr. 313 m~ vlcre 15 000 tJSD dhe 
pJese - pJese den nc perfundimin e objektit 

412.1. Me vertetim.in da1!: 26.07.2005 ti: li:shuar nga administr:nori d.he onak.'1.1 Dod D~i. cshtc 
pasqyruar se. pas mbarimit 1c punimeve tc viles me sip 166 m2 kontraktuar nga Jamarber 
\1.alltez.i. vlera e pagu11r prcj ketij te fuodit eshte 56 000 euro per shkak 1c pu.n,mevc te 
kerkuara nga porositcsi 

S1pas dekJarimit te dates 31.07.2024:_ s~tet~ja Esmeralda Dori. ka dckJaruar sc kontrata c pare 
cshte kontratc s1pcnna1Tje e hdhur ne vnm 2004 per nJe apana.ment tip d.ubleks. ne kompleksin 
i:ura I, o_bJekt I cmi:rtuar. ~~o :.hoqe~a Lura s~1.p.k me. nr D5, me pale Lura sh.p.k. si 
s1pcnnarrcs dhc pol~ poros11~e sh_tc~ar.11 Jamn.rber MaUtez1 dhc Argita Malltezi Ky ndcrum 
eshtc oga te parat qe ka here sboqena Lura :;h.p.k. la kanc shicur shtetasve Malltczi me 300 
euro ·m2 kur kos1ot ka.ne qcne rreth 200 eur01m2. Likujduni eshtc bcre me PJCSe, disa pagcsa 
jane here me 4rek ba.nkar, nje pJese ja.ne beri: cash. 

412.2. Nga kqyrja e dokumentave pr-.inc sboqerise Lura sh.p.k., re:r.ulton :;e eshte &Jetur 
doku~en1 i 1itul!u?r "f~11u,P' per klientin Jamarber dhe Argi1a \llalhczi. Ne ket~ fat:~ 
paraq11e1 detyrum i.1pas kesaJ kontrat.e dhc pagesat c kryera per vlercn 50 000 t;SD Konkretisht 
pasqyrohen kclo pagesa: 

• ~e_k nr ~-13 ( 15 000 USO_) (e cifa ka s1 dokumem Jhoqen,es fek nr J / 4 dare 09.09.200,t 
ne \·lc:rt!II 15 000 USD h:slwar per ,\.farte D~m. lie emer IC Jamarbc"r • 'a/Ir .r. • .• ,, e::1 re1enwr 
bankt>s Che,y Clra.sc Banlr). 
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• MA 2; date I t.04.0S {10 000 curo) (qc i rc/crohet 111anclati1 !.e u_rlciw1111 nr 2~ ""'! 
I /.0.U005 1,r/ciillia, 11ta Jt1nwrhrr .\lal/1t•:1. "Pre11011111 wit• Gpr, t Lalz.11 (lclMI 11/•te) 

. paguar cash). M • • 

• MA 43 d31c 26.05.!005 (S 000 curo) {q(-: , rcferoh<•f mm1dat arkc11m1 me ,,r serw/ 

00029)~ par,1111 •t~,: Jami1rbc:r .\fallrc:--1 8 000 e11ro. pag11ar cash); _ .. 

• (ck 81.-\ date 26.07.2005 ( 12 000 uSO) \ga anahz1m111e dhc:na,c b:inkarc •. nc vaun 

2005 .. nc b3nkcn lntes:1, me num~r llogo.ne 4020 I 835 l 0 I moncdha dollar. cshte pa~ar 

shum.1 12.000 u .. d (l,16".960 !eke) me: ~r.,hkrim .. TerhcqJc me ~ek Dode Doc, (F,rmo 

Lura,. ~, l:. ; 4-tc ... 

S1pas ke:..aj fature. kanc mbctur pa u paguar 9 879 euro. por duke qene sc k11enu ka ?er:e ~e 

pu.rumc le IJCro shtcsc nc verande. ristclo. alumm clJ ne vlcren 6 281.40 euro, dctyranu s1pas 

kontnth plus punime sbtese ka arritur oe vlcren 16 160.4 euro le cilot Jane paguor 

ncpennjct ~ckut nga ABI Bank ne emcr tc famo.rbcr dhc Atgita Mallte'll me date I 0.04.2006 

nga nr i llogarise 40201835101 ne vlcren 19 634.89 USO el..-u.ivalente me 16 1604 euro. 

'\e deklarimin e saj tc date:. 31 07.2024 shlctesJn Esmeralda Dori sqaron se. pa/a bleresc lw 

b.:r~ ,·dht· d,sa pumme slue.se ti laycra nga :.hoqcno Lura .sh.p.lc. 11c n;i \'/ere rreth 6 000 

do/lore le dlat , lea paguar por nuk ; kupoh~I ncsc c.rhtc bi:.'riJ pagesa me banki opo ca.,/, 

Ne lidhje me blcrjen e vilcs sc mesil)(mtle. shtet~j11 Argita MallteZJ, per ,·1un 2005. s1pas 

deklaratcs date 16.08.2006 refcruar nc dcklaralcn c dates 31.03 2006. dekJaron- Gjy:,em vile 11i 

bregdet Gjiri i La'1)t 166 mZ. Bieri ni ,·itin 2001, pa regjistruar. Vlua 56.000 euro 

Kurse oc dek.lara1eo c dn1cs 03.11 2010 {per v1tm 2009) c shtctosll Jamarber Mallie-la. dckJaruor 

si person i lidhur me shtetasin Luan \falltczi. cshte deklaruar ·• ... Ill ,·i/e 160 ml 11i; Lalez" pa 
u deldaruar vlcrc. 

Gjithashtu duke iu rikthycr. deklarimit nc ILDKPKl per v11an 2005 tc sh1etascs Argi1a Mallteza. 

ne lidhJe me blelJen e , 1les se mesipcrmc. shtetcsJa Argt1a Mallte11. sipas deldamtcs dekJaron 

Gjysim vile ni bregdet Gjiri i La/zit 166 m2. Blere 11i! ,•iti11 2001, pa regjistruar. Viera 56,000 
euro, kons1atohet sc 

• nuk perpu1hct vita I blcJ)es i cili nga shtetesJa Argita deklarohet si e blere qc ne \.llin 
2003 nderkohe qe nc kontrate e:.h1e v1tJ 2004 

• P_er me teper. ne , it.in 2005 konkret1s~_l ne mua!in korrlk 2005, sh1e1asa Dod o~1 kn 
lcshuar vertc:ltrn Mkur shtet~• Jnmarbcr \1allte£1 e ka paguar ~humen preJ 56 000 euro 
por oga statement bankar re-2ulton se oje pagese nc ~humen 19 620 USD e1ht" b- ·· 
oe vitin 2006. ~e deklaratEn e doreroar me date 30.03.2007 nuk r~ lte er~ 
h ~ • A • '\I 11 , k M :ru on gc 

s tetcs1• rg1ta . a te11 ta ete deklaruar kEte pag~c. 

Nga aktct re1ulton se. kjo pa.sun eshte ~gji~tJUar fillim1sbt me date·· 18 04 2013 n - h 
• • . e cmcrie s oq 

Lura sh.p.k. me nr pas 171 1 65+ND 1-1 vol 8 foqa 240 s1 apan.amcn1 me sip 85 m2 d 
28.04.2013 esbti regjlstruar si pas me or 171/65 ND+1.1 vol 8 faqa 24 . • mt cl 

0

8
1c 

m2 t h~ • .. b M , me sip to a e s 
• apart•men por mt s tn1m ne ru rlken e \-~anti: Dubleks kati p •• dh 85 2 

kati I part 81 ml Se seksion D ishtc shi:nimi se trualli rshtc sht;t er e m dhe 

Me kontraten nr. 167 Rep nr 80 ~ol date 29.04.2013, ~1.Ulton se shoqcria Lu 
p&faqcsuar nga fameralda D<>l,1, 1 ka shnur shtetasve Jamarber dh Ar . ra sh.p.~. 
pcrfaqcsuar keta dy tc fundil nga Agim Ramaj fs,pa.s pro/cure;; me nr 363 e ga~a Malltez1, 
17 OJ 20/J leshuur ngu shtetusll Mallte:, per,. u marrl me ""SUrt"" rep nr 54 kol date 

r- ,1o: e tyre tl ndodhur nl 
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I.al&. me .,1,oqllrmc ndc11uc.,e Lura ,l,.p A- pbj.\'l,ir.,-: t·dlre lrgali:1mm e 1/,resfu efJJ, njc pasun 
tc paluajtstunc. aparcamcnt tip dublek~, me nr pa~ 171/6S-NDH-1 \'0I 8 faqa 241 e 
ndodhur ne ZK 2375 me sip: kati pcrdhe 8S ml dhc kati I pare 81 m2. 

Palct bicn dakord qc ~mimi i shitblerjts tc jcle 50 000 euro dhc pagesa e:;hte kryer jashtc 
k1.~j zyre not~nk. 

Po me date 29.04.2013. pra diten qe cshte bfo: kontrat.i e shitblerjcs pasuna c mesipenne 
regjbtrohet nc em1."f tc ,htet~,·e ~lalltc,i. 

Shtetasi A,,:im Romaj i pyerur nc lidhJe me kontraten me nr 167 rep nr 80 kol dati: 29 04 201 '\ 
deklaron ,e. obJ~kh per tt" cile11 po pyeteJ tidlre1 me ul,:n qe ndodlwr rek GJ1n I lof=i1 1shu pc~ 
dyfam,lje. ku 11jire11 e mon miH!sa e tlj ndersa tjc:tre11 i· mba;ri n·lii shtt.•1usi Agim Rama; Ne 
koh&1 h,r vi/a po nderrohej. gjysma u prenotua 111:a AJ(tmi dlle gJy-.rn,u nga mbt.•sa c: tij Arg,ra. 

413. 1':di:rkohi:. pi!rgjate v1teve rezuhon sc ~hte1:1s1 Sall Bcnsha, ka nenshkruar akte qe lid.hen 
me ndcrtimct qc kryhcn nga shoq~na Lura sh.p.k. p1kcnsht ne vendin c quaJtur Gjm i Lolzat 

~1e \endunin or 16 date 13.01.2009 tc KRRTRSl-1-sc, ncnshkruar nga shtetas1 Safi Berisha. 
~le ,cndos-ur tc miratohet ndr)shimi i studimlt urbanlstik dhe sbesbit te ndertimit me 
sip 12 ha per f-.hat turistik ne parcelen nr 5 nc zonEn turlstike tc Gjirit tc: Lalzu p\!r shoqerine 
Lura. Konstatohct ,c ky wndim eshte nenshlcruar cdhe ng3 sckrctari I KRRTRSH shtetas1 
Mario Bi~oku. 

~c vcndimin nr 7 d3te 01.06.2012 te Keshilht Kombetar te Territorit, nt:nshkroar og3 shtctasi 
Sali Berisha ~htc vendosur tc mlratohet studlml urbanistik pjesor per zone hotclcri dhc 
ruidenca me sip 6 ha, ne parc:clen 9 A, PJCSC c studimit urbamsllk per zonen turi.suke te Gjirit 
tc Lalzit, me mvestitor shoq Lura sb.p.k. 

Konstatohet sc, me Vendimin or 1-& date 10.05.2013, Kcshllli Kombetar i Territorit ka 
aurotu:ir lcjen 1.hvillimon: kompleksc per ndcrtmun c re:;ortn ruris11k nc parcelcn 9 dhe 9 o. 
me sip 6.08 h:i, per shoqcrine Lum sh.p.k.. komuna lshcm, qarku Durr~ Ky vcnd,m rea.1lton 
i nenshkruar nga Kl)ctari i KKT-sc, \htetasi Sali Berisha 

414 ,c vitct 2012 dhe 2013 nga shtetasit Malltezi konstatohct se kryhen nkonstruksione dhe 
shtesa n~ nderum. 

Keshtu refcruar ddJaratcs _per pcriudhcn e v1111 2012. shtetasi Jamarber \i1alltcz, dcklaron nje 
shpcru.1m qe hdhct me nkonstruks1orun c , 1les sc mes1pcnne. Konkretisht 3 d ·kl . 
Rilcon,;truksion shtipie ne Gjirin e Lolivr_- 51 000 euro. '-ga 1c dhenat e llogan:·c ~a:;r:: 
rczuhon se. nga llogana bankare ne bankcn Credm.s Bank 000002044"l ne·· u - d . 
09 11 , 012 ,, h ,, .. ,, u .. e ro, me ate 

• •• • d h: vcre pagesa per perfitu~in A~im Ramaj me rwlrshkrim' "P ,,., ·· 
h - b' ·1c k · h •· • .. .,. m age.sc: per .'i er ,me n on.'itru non ,; tep,e . 

Shteta.,;i Agim Ramaj. es_htc vellai i !'>htctases Lin Beri ... ha enc kete mcnyr- d • • ·b 
• • ·h d • • • . • e aJa t s tctascs Arg1ta. At l., te a mm,~trator dhe aks1oner I vetc:m i shnncrisi! .. \fr 1 .. h k . 

6 80 I Su d e .. . . . 0 ') . ':'_'1 . . •. ur lnl S .p. . me ntpl 
J 191 • me at reg.i1str1m1 2.0_.J 996. me ob•ekt 1~ te akuvitctit ··p, d'' • · di L_ 
• - - J ro '"'"' It: .::nat1tni 1/asada\'C IC \'Q;hd11ura apo re .nstt'nll'W IC ndf)·\'hntt.• tejamdan• d, ~n-, d · . , d . , • ., t e, ntart"\'c n·traru,-c 
.kangJc/la,·c, panc,e,-c san ,~·1c11, pancle,·e re dnmt upo produlctr,·c. 1r d I • .. - • 

. " I /cu dh - _L - c: " ry,, mw ne J1'-~l1c11 e alum1111t, re ee I t c ft• .v,amu. per pumme te bri?ndshmt• dl,e re; I 1 - k 
as I me. re c, icsore\'C re 
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l)rc. o· S1,p,n~1m, 1 punimn·c fl-: /.ry'L"lll 11gajimu, rt'' tj,m, ... ctJ. TNg[,um,, ~111yc-blcrje t 
matcr,ait,, produkt,~"',. t. gat.,l1111t• upo gj}.,em tii gu1,h111,·, sHtl!mt.::,~ opo !e proJUew~ te 
aluminit, ok.,.-,orcl~ Jhc proji/c,c per f11.111tl11, di·er. clnlllr,•, lcu11gJella, el). Trampo,11 I 
mallraw! me nyctct C \'C( ,, .. tra11,porfll. Import t•ksport ti .,l1erb1111t'\'e ti ndry:.hmt• nr fi1.,hiZ11 C 

rrexeM/ sf nlumlnit tfJ ... " 

Per , nin 2013, ~htct.1:)1 Jamarbc:r ~folltezi, ka deklaruar Pat,:l!se e pJesjhmc: per \/1tese d/rc 
rikon.Hrufa:. ,,, ,/, 'tPI< /It.' Gjirin e !.al:::,t nga 1/ogariu ni Procredit 5 000 000 /eke (nii 
ba.,hktpron~\i). '-.ga Uogarite banknrc re,ulton se me date 04 02.2013 nc Banken Procrc.-d11 me 
numer I 2S4S654000 I moncdha Lekc, eshte trnnSferuar nga shtctas, Jamarb~7 Mallte-.t.i, shum., 
preJ S,000,000 leke per tek subjekri Martini sb.p.k 

P&- , itin .2013 ,htetcsja Argita Mnllte7i. deklaron· "Pal{e_.,, e pJesslmu.: per shtese dhe 
riJ.on\trulc:,ion vile Gjiri Lair.it (pag1Jar ngu /log e11ro lnttJO Sa11paolo) 45,000 euro- Fatura 
nr. 2 dt. 01.01.1011 .lfartini shpk (,.ertifikatt• promJ\ie 468 m2 nga c c1/a 163 m1 eshu· tn,a/1, 
pcrndert1mm c.· .>lucpm•:· \11! datt 18.02.2013 nf Bankcn lntes.. Sanpaolo 41027535102 curo. 
oga llogana c shtetases Argita .Malltczi, cshte bcrc dcb1tim1 outward transfer overseas txn 
check. 45.000 euro por pa pershkrim perfitucsi. N!',ll shpjc&J-mCt m: ILDKPI ka qene hkuJdun 
fatura nr 2 d1tc 03.02.2013 \(arrioi ~b.p.k. 

Pra. dcri ne v1un 2013. referuar vet&leklariine, c rczulton sc janc krycr shpenz1me per 
rikonstruksioo ne vlcrcn 96 000 euro dhc 5 000 000 lckc tc gjitha te dhcna shtetas11 Agtm 
Rmtaj osc finncs sc ti.J Manini sh.p.k 
Shoqcria Martini sh p.k nc muajin shkurt 2013 dcklaron shiljc me vlcren 12.986, l 95 lckc nc 
fotun:n me numer serie 3804968 me pcn;hknmm nc cmrm e bleresit ·•Priv3t". Nuk konstatohen 
~hi1jc te tjcra per shtetasu Jamarber Mallte,i dhc Argua .Mallte;,1 nga veri{ikum I hbrnve tc 
shitjevc tc shoqcrinc M.artini sh.pk me nipt J61918015U. 

Gji1h.-i.sh1u konstatohet nga tc dhenal c adm1rustru1u·.i ~c nkon:.1ruks1oni dhc shtesa kanc sjell ~ 
ne vijimesi edhe legalizurun dhe blt:1JC!S e tok~ c 

Per v1tin 2013, sh1ctas11 Molltezi. kant deldal\lar nl! II DKPKI "Pa~c.fa per fegali::imm ._. ,·ile, 
dht.• blerjt11 e tok<•~ (11go /log b,shorflt)- 911,425 /tic·· • 

Per vitin 2013 shteta .. i Jam3rbcr- Mallum tek tc dhena1 konlidcnciale ka deklarua S' , ~ 
- b' . L d'L 'le L.. I .. r ,1pt1i:.1me 

per ,erjlt I01<t' fll! n OIUfnt1<.>IOII s 1fe!p1c ne Gjm11 e l.t1bt, ~rtt/ikate prones i68 1 k" 
l /63 :, II I . . - . IC ., m to C 

nga e ct a m. tn,a I J llt!p1se. 

?"-:cdcklnra1c:ncdor~medntc07102021,i.h1c1i.-sJaArguaMalltez, dekJaro. c·• -; ,·i 
-k l L- l Lat·· bl '00 • ' n 'fJ.Smi: " e ne omp e,.,,,n .ttrcJ. e::. crt! "• • ./ me pas rikonsrrulctuar SrptU t,fi'· 66 

d 1105 '013 171 18" "I) \"d" ~er 1 ,,.a,c.\ nr 7591 utc. • •• 11r pus v-,, , erte.ra isl,te bleri! ,ipas kontr 1- •• -1,· bl · _ . _ - a es se s II er1es me nr 
rep 167 nr kol 80 darR 29.04.10/J 11der.w tma/11 <''tl1te blerc 11g0 AL"'7"J • ,. .. .. 
h • • R J547 vu,.,., npa., "ontrates 1c .s lljes me nr. ep dl,e kol 1426 dati 04.05.2011. Viera sip,.•· ,. 1 ,, .. h • . • . 
h .. 50 000 • "b" • ~ ,.on rate.\ le lel')e\ ni! s umen europor1ane ert!paxesaperpunime\ht•s:.m•m d 

1 . . • .. .. .. an a page,·e Ve• lid/, c 
m,• 1•/un1 deklaro11 Godma SO 000 euro + toka 908 176 ft-ke • • • I/ 

Nuk dcklaron pagt1a te kn·era ptr punimc sbttte ~e u janc ato. 

Ne deklaratc:n e dore.1;uar me date 24 I 1.2022 shtctesja Argita M II d 
puluu1Hl1mt•, rrua/1 • ndirte.fe, date rem 16.05 ·1011 bu•·',Jc;;p • a IC'Zl I eklaron: Pwwri (' 

- °' • . •" .. ronarc.· ~ era 8 788 496 l lei 
~ 17 /186-l\'D. LK 9. w,I 16, sip 631./0 ml, m,· JIP totalc tnw/1+,,d~·rtn ~ • nr 
ml tr11all dhc 16) J nJirrese. lallz. • c mt! s1P totalc 468.8 
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S1~ mund te :sh1he1 pa,uria e dddanl.lr me date 24.11.2022 nuk perputhet us ni: date. os nc vlcrc 
me pburi1c e dcklaruara me pare ne GJirin e Lal1i1. 

'\ga deklarimi i berc me date o., 10 2021. mcgji1ht:se ne deklarime1 me pcrpara ~uk re-~lton! 
shfaqet cdhc blcrja c njc ndene:.e qe nga menyrn se si eshtc dekltU"Uar. kttJohet pcrshtypJa se 1 

rcfcrohet ndcnc~es ,e , Jeter K) ~~hte i , ctmi moment ku eshte pc~endur ko~trota me nr _16 7 
rep nr SO kol date 29.0-t 2013 Ne dcklarntcn c vi tit 2013 fl1tct per nkonstruks1on dhe pumme 
shtese 

Nga aktet c ndminsitruara ngu ASHK rezulton sc Pl-=r pasurinc me Nr 171 70-t'iD dhe 171 72 
e ndodhur nc Lakz O1.UTeS, cshte lcshuar L(je legahzmi Nr 99892 date 07.05.2013 perobJckttn 
.. Shtc~c ani!sore 2 katc n~ objekt banimi 2 katc" ijcpct J:unarber Malltezit dhe Argita Mallte1i1. 
me adre,e ··zoni! c ,timuluar "Lurn" l.ol~1.. komuna lshcm, Qarku Ourres. Objekti ndodhet 
ne ZK.2375, me oumer pasurie 172/36, siperfaqa e parccles ndertimore 468.8 m2, 
siperfaqa e ndertimit 78.3 m2, i,iperfaqa totale e odertimit per baoim 171.4 m2, numri I 
kate,e? katc dhe vcrandE me sipcrfaqe 107.62 ml. 

Ba.\hkahdhur cshti: edbe kootrata c shitjcs ru 3847 rep nr 1426 kol date 04.05.2013, per kalimin 
c tc drcjt~ ~ prooe:.-i:.c sc uuallit me pale shi1ese Arueocine c LegaliZlDllt. urbanizim1t dhe 
lntegrimit h: Zonave, ndenime, e infonnalc dhc p!!lc blcrl.:SC shtetasit Jarnarber dhc Argtto 
Malltezi, ~ID.LOU I bleJJes se truallit eshtc 868.9678 lckc, paguar ne llogari tc Alwzmt OreJtoria 
Tirane 3 

- Jani: regjistruar ptl)urite 171170- ?-;O (ndertese) dhc trualli me numcr pasune 171172 

414 1 \ite kontrati!n e shi1jcs nr 9847 rep nr 1426 kol date 04.05.2013 rezuhon sc sh11es1 
ALllll\l I shet blcr~vc Argita dhe Jomurbir Mall/el) lrualhn me sip 468.8 m2. me sap bnzc 
njes1c 161 3 m2, ZK 2375 me nr pas 172136. Bler~i ka paguar vleren e sh11Jcs sc truallil nc 
shumcn 868 968 lckc, vlercn e 1:00.cs sc ndilum1t nc mfrastrukture 25 144 Ickc dhc vlcra c 
tanle5 sc pcrducsunit te prones 14 064 lekc. Leja c lcgal111m1t eshtc me nr 99892 daC• 
07 05.2013 e 

Ne cmcr ti: shtetawe Jamorbcr dhe Arg1to Mallte-,i fC&JIStrohet me date 10 05 2013 n,h, • . .,._uname 
nr 171n0-NO ,ol 9 faqa 19 ZK 2375, godlne me ~ip 78.3 m2 ku nc pershkrimin . -

b ht - • k • - db 78 e ,~ante :l.q)rO et s ese pasurac. atJ per e .3 ml, kati i pare 92.84 ml dbe verandc 107.62 

Ne eme~ te po ketyre shtcta.s~e. regi1s1rohet me date 10.05 2013, pasuria me nr 111n2 v I 9 
faqa 18 ZK 2375. truall me sap -168.8 ml. 0 

414.2 . .\1c deklaraten notcnaJc. nr 270 rep nr 148 kol dnte 23 OS '013 d kl .· -
dhe Argita ~falltezi parashtorjne ~c Jane pronat\: le kct)'TC pal>un-.e~ • e o.ruesat Jamarbc:r 

a) Toke t.ru31l ZK 2375 nr p~ l 71 '72 vol 9 faqa t 8, me sip 468 8 m2. 
b) Ap:irtam~nt dub lex ZK 23 75 nr pas 171 65-NO+ I -1 rco, nc \'Ol 8 • r 240 • m2 • °' ,aqa me sip 85 

c) Godine 2 kat ndodhur ne ZK 2375 nr p:is 171170-~,m re&J·ist - . 1 9 f1 
sip totalc 78,3 m2. ruar ne ,o aqa 19 me 

Titre ktto pasuri kfrkojne t' i bashkojnl. 

Sa me sipcr u idcntifilrua si Vila D s 
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41 S Konstatohet se pjcsc c , ilcs D 5 bchct cdhc njc pasuri c sh1c1asi1 Agim ~am~j, v~llai ! .:,hteta.'\<.-s Lin Bcnsh.1. ~1c tcjc lcgoli,imi nr 99891 date 07.05;~0 I J, rczuh?~ s~ c.-shtc amtur t~ lidhct me nr 'SS5 rep nr 1443 k,ll d,lli: 07.0S,201J kontratc shalJC me$ ALL JZ:\ l~t dhe shtctasu Agim RnmttJ Konl..n:t1sh1 ky .:-hteta,, ka blere ttuallin prcj ~~~-2 ~· sap e bu.es_ I 57 ~ ZK 2375 nr pas I ~2 ~I, kundrcjt ~mimit I 713 098 leke dhc tanlc oplrk1m1 2 500 leke dhe \lera c carifcs sc p\!rditc,imit 27 726 !eke. 

Mc date IO 05 201, rcgji,trohct nc: prones1 ti: shtetasve Agim dhc \lfirand3 Ramaj p3:. me nr 171 7J ZK 2 '.,5 , ol 9 foqa 20. truall me sap 924.2 m2 dhc p:isuria me nr 171-74-~[) vol J faqa 21. nJcn1N: me "'P SO n ml me pcrshknmin e v~ante: ,htese ane..,ore 2 kt, k:itt pcrdhe 80. 72 ml. k:ui i p;ire 111 84 m2 dhe , erandc I~ 5 ml. 

416. 'i::a lqyrj;i c pJes,hmc c kompjutcrit c markcs HP, me: ngjyn: gn. me Product ID "'1'77981: \rt,\BB". mbrapa s! cill:s c~hte ngjitur njc lcter barcode me "Ir ·•4000 I 650". ne perdorim tc sh1c1ase~ Odeta Fishta, c punesuar prnnc Studio Pustina. , sekue~1ruar me date :?S.0-i 2023 c:vidcn1ohct nder tc tjera: Dokument m: fonnac \\Ord me emerttmin -Rakordim_Eralda_08.02.20}2", i cili ka pl!nnb.ijtjen si vijon: Pilr.at pi:r dulmhm (p1/cu SJ 5 •• Uartini - IOOk c.shte perf~hire cdl,e Ajv 11e nwrrrdht!nic11 Kontakt-Homeplan, Jfortini fillimb,ht ia ko fatur11ar KontaJr.Jit, me pas Kont"kti -llomcplalfit. por reali,;/11 ka gene ko.,to e Abit dhe i takon ,·nm, /ietii. Per di~lwtim 1·1 do trojtohet" 

K;o sh1fer ,i~ mund tc konstatohet. pcrputhct ne njc pjese, me shpc:nzime tc kryc:ra per vilat ne LdC'7. ,ga .1k1c1 rezulton se subJekti \iartini sh.p.k. ka dcklaruar Htem faturen nr 3804968 ne ~lerfn 03.02.2013 per print nl vleren 12 986 195 leke, nderkohe qe ne vitin 2013 e,identobet se alij i Jane bere pageu oga ,btda\it )1alltn:i ne ~lereo 45 000 euro dhe S ooo ooo Ieke. 

!l:ga kq}rja c libravc le shitjcvc dhc blerje,·c. l"l:luhon q~ ,hoqcria ''.\.farti
111

- sh.p.k. ka ~all'CdMnic trcg~t~rc me :.hoqenne "Kontalct" me napt J92108006V Konkrc:tisht aJo ka lcshuar fatura sh1tJe per shoqcnn! "Kollfa1ct·· per pcriudhen 27.09.2010- 13.06.2012, oe shumcn 64 70~ 014.1 !eke (nga numri 18 me 11, sa,al 16229541 den nL• 
11

, /9 me nr saiu/ 8)891000). (Per Vlfln 10/0 Kofltalu, ulue /at11roar lie ,·!t•ren 6 506 ,JOJ 2 le'•";, n; ·t 'OJI le " -fi . . iu:, rtr VI Ill. Ko111a 11 r.'lhte awniar ne ~·/ere,, 21 94/ 146 /eke. Per ,·itin 101} Komakt, •sl r ;fi -vluln 36 ]54 064.9 lcki..) ' 1 ' at11roar ne 

Pcrsa me si~r. kon.o;1a1ohe1 SC shtetasi Jamarber Malltc.1,i Jc.a shfTVferuar p t" h - · ,-H I h k r t 1,,.. .. • - •• •J• • ara e c s oqcnsc omep ans .p • per c .... 1 er pagcsa per tntcresa te IIJ, nc pa.suritc c ndodh - .,: • G" • • Lal • urn ne venwn e 
quaJtur Jtn a 7.ll. 

417. Gjithashtu, nderkohe qe bchen pagcsa per rikonstruksione apo sht 
1 

- .. 2015 h • Arg' M 11 • k d kl csa, rc-,u ton sc ne vum II ba
• s htclc1esh1a . ,1 ita2s' 1a1oten a ,c aruar Blcrje apt 50 m2 G)lri 'IAl:u (pagcsa e krw, ngu og s eJ ortllr • curo. Konrrate ne 10./0 rep nr 571/J /col dt J0.05.10/J. • 

Ne fakt, ky owner kontratc, i referohct ne deklarimin e shtctasu Jamarber M 
11 

• . . tc njc dyqani ne kompleksin Magnet si pale pronarc dhc kontratc P t' shi~ . tezat, ~tun,t 
rem 1m tJe c dyqanat. 

Nelidhje me keteapartament, me dace 21.05.2015 (me nr. 1704 prot dai" 2/ 
05 Argita Malltezi, i eshtc drcjtuar ILDKPKl-sc, duke Ptttenduar ff 

II 
e ,.,,' •201:) shtetcsja tlrlsisl,t "•• baUls/torti por u10 meso, se ZYRPP Ids/rte ,,_;ist • 1/Hld,'L""'e"d esl,ti blerl ~ bashblidh disa dolcwnenta. -o, rua, ~ ne emnn ~ saj cdhc 

433 



Rezulton sc. eshtc lidhur nje kontratc sh1tblerje nr. 738 rep or. 316 kol date 28.08.20 ~-3 ndennjet shitcsit ~hoqcrin Lum sh p.k. perfoqesuar nga Esmeralda Ooc1 dhc Jamarber Malltezi per shitjen e pasurisi sc paluajtshme, apartament me nr_ pas 172/113-NO +2-3 vol_7 faqa 137 lK 237S me )ip ap S0.68 m2 ~Ip ballkoni 5.58 m2. sip shkalle 10.11 m2, me s,p totale 66.37 m2. Palct b1en dakord qe c;mim1 i sh1tblet.1cs st pasurise eshtc 25 220 euro. pagcsa 
~shtc kQ er jashte 1) re~ noteriale. 

:\c: bankat c ni\'elit te d)'tC. e'>htc eVJdenruar pngese per shoqcnm: Lura sh.p.k nc datcn 29 0812013 nga Jruna~r Malltez1 ne shumcn 25,220 curo nc Jlognnne numer 815451-EuR-3824000000-01-022 I korrespondon shumes se percaktuor ne kontroten e sh1tJes me nr 738 rep nr. 316 kol date 28.08.2013, te pa:.urisc me nr. 172113-ND ..-2-3 vol 7 faqa 137 /.K 2375 

E pyetur me date 31 07 2024 shtetesja Esmeralda 0~1. ka dcklaruar se. komrata c dyte me shtl!tasit Malltc1 e~/11€ komrati: 5/,itjl! c lid/rur ne i·111n 201 J piir ,yi} apartamelll rrt'th 50 m2 ni kompleksin l11ra I obpd<t i e111ert11ar nga slroqeria lura .~l,.p.k me fir A 15, me pale Lura sh.p.k. s, shires dlrlre pC1lt bleriise shtetasifl Jamarbc.r Mallte=i. I ikujdimi iislue b,/rif me lxmke. 

Per vitin 2015, deklarohct nga shtctfaja Argita Malltm shltja e kcsaj pasurie. ~ga aktct n:.lulton se me kootratcn me nr 260 n.p nr. 229 kol dille 14.07.201S para notere:; Sonata BeJtja. shtetnS1t Jamarber Malltezi dhe Argita Malltez.i i sbcs11 :~tct11ses Florida Xhixha. pasurine e llojn apartament, nr. 172 113 - ND 2-3 vol 7 faqa 117 ZK 2375 me sip ap 50.68 m2. sip ballkoru 5 58 m2 sip shkallt: I 0.11 m2 me adresc Laib .. Durres. m; vleren 50 000 euro. 

~ga kq)'l)a c llogarive bankare 1\.-ZUJton ~ me date 10.08.2015 nga noterjn i eshte kaluar ni: Uogarinc Raiffeisen Bank me nwncr 815451-EUR-3824000000-01-022. shtctas1t Jomarber Malltcz1 shuma pn;j 50 000 curo. 

418. :"~e kontroteo _e s!~nn~Jes nr _ ~39 rep nr 9~ kol date 27.04.2015, ndennjcl palcve shoqena Lura me c1lc:swe e s1pcrma~11 dhe Jamarbi:r Malltez1 nc cilcsmc c Porositi:.:.it. esbte renc dakord qe s1pennarres1 do ti.: ndcnojc njc vile, \ila nr. 2 e vcndosur ne komplck:.in turistik Lura 3, Parcela 9 dbe 9 D Kau perdhe. me sip ap. 8S m2 dhe sip verande 19.28 m2. Kati j pare me sip Jp. 90.44, me sip tarrace 90 44 m2. me sip trunlh 177 .88 m2. S,pcrfaqa iotalc e ndertimi1 te VIies cshtt: 194.72 m2 Cm1mi total i v1lcs dote Jcte tSS 000 euro 

Nga verilikimi i tc dhenavc nga bankat e mveht te dyte. ne banken lntcsaSanpaolo me oumcr 40201838001 euro e shtetos1t Jamarber Mal11e1.1, kn pagcsa shumash monetarc. 
• Me dutii 19.04.1015 nga Jamarber Molltc:1 te 'Lura" slipk. me pcrshkr,m bler;e pasum· ft' patwubhme. bler1c l'lle npas kofltratcs 11r 339 rep. Nr 96 kol. Dt 27 0./ 2015. s/ruma 50,000 euro 
• Medt 15.06.2015 n~aJ,m'!!rber Jfal/tc:, re • Lura" shpk, mi• pl!rslikrim ltlnt dim kew 

2, ~lerJe_, 1/c s1pas lw11trateJ 11r 339 rl!p fir 96 kol dt 27 04 20 J 5, shuma 50,0~0 t!Ur<>: • Jlc date 1S.06.20/S nga Jnmarber Malltez1 re "Lura·· shnk n e "6 hkr· • - ba · I rb' - . ,- • 1 r .. rs 1m tarifo m1rcm IJfJt' per s It' ,me m: resort111 t11nstik L11ra ne 10 1 •• - , '0,, , , ..... _., .. uro. • Sgu , t:rifikim1 1 ti; dlu:nuw: 111{0 bank.at c nil-elu r;J d\1/e ne ba •-.. , ~ .. 11 • I •3999 6 0 " • fl1re,r vl1I01I me nwner ogane I ., 6./ 5 I 27 t'llro t iluetasu Jumarbcr \{a/It- lea -- ..1 08 011021 ' .. _,, pagcsl! slmmt• monetart· me uate • . • shuma 55.000 t1uro mept>rshknm , '-"' •t. II . I h k. k ~. . fi - .JUmar,Jt:r •• a lt"Zt n.•r ,uru t p. , parcuar csfl I undu .\1pa:. kontrotes up. i\'r. Rep 339 K I r-27.0•l.1015. • llr. o. 6 dt 
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~c DelJaratcn c dorczuar ne II OKPKI pa -.iun 2015, nuk re1.uhon qi: !>htctc:!>ja J\rgita 
Malltcz,. tc kcte deklarwr poros1tJcn. bier.Jen c kesaJ ,ilc 

~ti date 15.0., 2019 ne cmi:r tc :;hoq Lura sh.p.k re&11strohet pa.'> me nr 172/277 vol 14 faqa 
,, ZK 2.rs me ~ip trualh 187 70 m2 dhc: nderttsc 76.23 m2 Ne pcrshkrimul e vcvantc e!ihtc 
hen: sh~rumi D11bli•t kc111 pt•rclhe 7623 ml. lwll i pare 7612 m2 dlie w:ra11de 11.73 m2. 

Vecem ne vitin 202 l. shtctcsja Argita Malltc1.1, dekJaron se. ka blere cxlhe Nderte:,if battimi "~ 
J..ompfr/..\in Lura J, Lale:. blere 11epi:mye1 komrarc.s .~e J/iitjes 11r 1091 rf!p ": 39~2 kol :!ate 
IJ.0,.2011 llp<I-> cer11/ilcat~ se rf!gj ,~ prones,se me 11r pa.~ /72/177 Prona es/lie blere me 
/onde ti ba.\/1/.:i.,hortit • I SS 000 euro. 
Per ,itin 2021. dekleron: Pawri e pa/11aJtsl1me, tntall , 11diirtcse, dole re?J 04 0B.?021 
basliklpro11ar,. \·lc:ro 155 000 1r11ro. 11r pa.~ J 721277. ZK 2375. i•ol 14 faqa 77, Durrf!s, s,'!. 
16.J.93 m1. plrshkr1m1 Tn1all - ndcrtest' me -~•P totale 187 7 ml tn,a/1 dlie 76.23 m2 11d1•rrese. 
Prona ishti bleri me /onde ti bashke.fhortit Kontratc shitjc nr /091 rep nr 392 kol da1i/ 
13.0,.1011. 

B:illtkelidhur kesaJ kontratc eshtc edhe Vcndiml Nr. 14 dt 10.05.2013 I Keshillil Kombctar 
re Tcrrirorit, LeJe Zhv1lhmore Kompleksc per Ndertuuin e Resortit Turistik nc Parcclcn 9 dhc 
90. me siperfaqe 6.08 Ho Komum, Ishcm, Qarim Duucs Ncrohlcruar nga K.ryetan i Kcsh.ilht 
Kombetar te Territorit-Salt ~nshn S1 cdhe leje 7J,,.illiniorc Komplckse me :--.r prot 4260, 
dt 24.09 2014. bazuar ne vend1min e KKT nr. 14 dt 10.05.2013 Jepcl leja 1.hv1lhmorc c 
mcsipcrme. nenshlcruar nga nurustri Eglantma Gjcrmeni. 

Mc kontratcn me nr. 1091 rep nr 392 kol date 13.07.2021 parn noteres Rozcta Kuka, shoqcna 
Lura. nc c1lesmc c sh1tcs1t dbc Jamarbc:r Mollteti oe cilesinc c blcr~it, nenshkruajnc kontratcn 
c sh1tJCS sc p~1.1nsc pasunse se pa.luajtshmc, njc truall dhc vile (apartame111 dub/ex) 1 
vendosur mb1 kctc truall me nr pasune 1721277 LK 2375 vol 14 foqa 77 me sip trualli 187.7 
ml, me sip_ ndcrt1mi 76 23 ~ c odare ni: ,1) k~u ~rdhc me sip 76.23 m2 kati i pare me sip 
76.22 m2 s1 dhe _n~~: mc_s1~ 2~_.,3 m~ Palet bum dakon qc 1rmimi I sh1tblc1Jes cshtc J 55 
000 euro, 1bume c c1ls esbte likuJdunr s1pns konlrates sc sipcrmarrje~ ne. 339 rep nr 96 
koldatc27.0-U0IS • 

Me oneks kontraten nr 1109 rep nr 401 kol date l-t07.202J (Deklaratc notenale) per disa 
ndry.shime tc koncra1cs or 1091 rep nr 392/3 kol date 13 07 2021 tc lidhur ndr.nn t b .. • -. _ • , " ~e s oqense 
Luro sh.p.k dhc Jamarbcr \•tnl~1e-,_1. eshte renc: dakon qe, nc hdhjc me kontraten nr l09I re 
nr 392 3 kol date 13 07 2021 te bl!h1.-n ndry:;tume e kookreusht. ~c n1.-nin-, r · le P 
dh · • - b h "·- - -,.mm11 , ontra1es t· mcnyra e pagcses le s lo et P&A.U 2 2 s1 vijon 2 2 Palet bicn dak d - . 
b• bl • - • - - - b- bj k • or qe ~m1ml I s 1t erJes sc pasumc qc per eo o c ·tto c kesaj koolrate esbtc i nda .. c· 

Shuma prej 6783 euro i perko11 me ~·lerfll e trual/it dhe sl,umo prej 14;~:2 • . .. 
~•/ues si ndirtesil. euro I perkon 
Ne dokumcntat basbkclidhur kootrates, pagese tjcter e dokumcntua {j . 
J b .... ,. II • - d ·· 08 07 r me ntoo Bank ku amar er•••• te~1 m_e ate . .2021 derdb shumen prej 55 000 euro 
~ga vcnfikim1 1 te dhenave nga bankat e niveht tc dytc nc bankcn u · .. . 
113398964650127 k .. • mon me numcr llogane . curo. • a pagese shwne monetare me date 08 07 2021 h 
me pcrshknm Jamarber Mallteti per Lura sh p.k .. paguar k~ti i fund . s ukma 55,00? euro 
Rep. 339 nr Kol 6 dt. 27.04 2015 it 

s•pas on1ra1cs sip. Nr. 
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Sic mund te kon\tatohet, kio ~humi.' ii~hte psgunr ,elem pns ni~j~~ ,c heti~C\c~dhe pa_ 

ndonje logjike te Pll2C\CS Sc ~llj 6 , itc me , one. ~c kontratcn e 'lhllle<i per me tepcr. kanc 

cituar se shuma i~htc llkujduar sipu konLrates se dpermarrje'I. 

E pyetur m1: date 3 I .Oi.2024 shtctihja Esmeralda D0<;1 ka dcklal\lar sc. lifo vile nd~r':_I 11
~ 

•• 1y k w di ·e,1i11e e say /.:go vile eslrrc 
kompld:.sm I 11m 3 ,iii,· eslue e orga111::cwr ,u: , all! •' e rJ • . . .. 

sdmt•ttn1ar 11ga Prokuroria e Po.(arme ,\'c lidhje me 1ra11saksume1 ban/care, lnl)tOn .~e Jan~ 

0 d I •• di ·" ,..e- < < 000 tturo N°a momc1111 
J.7:yer rr,• pa,l.!•'.,a, 11e 1-/ere nga .50 00 euro, y ref'C' 1e IIJe pag"':. JJ . • • 0 .. , . .. 

i lidiif~-s .,e ko111rarc>.s se :,;1~n,1ar1Jes. per rrcr/r dy tre vile ko P~":/""1"~' ~-b~_f!kli Ne dlJfllme 

c.' saj, pas perfimdim,t ti; objelwl, Jamarben 1111k 1w jewar as1,jehcre ": kitte obp!kt por e ka 

dliene me qaa Suk di re tfrote pcrse pagesa c fimdil eshIiJ hen~ lwq vone. 

GJilhashru nga kqyrja e reahzuar pranc $boqerise Luro sh.p.k eshte gjetur nje d~kument._per 

klicntin Jamruber \ilolltezi me date 06.07.2017, vlla 82 individuate. ku paraq1teo pumme 

:.bees~ per t'u kr)cr n~ ,·ilc ntt vleren 16 070 euro, oga shoqcria Lura sb.p.k. Duke qenc s: 

s1pas ketij dokumen11, njc pjese e punimeve Jane krycr nga vetc klienti, oc vlereo ~o~l.e prc:J 

15 709 curo. rezulton sc klienti Jamarber Malltezi duhet t'i paguantc 3 I 6 euro shoqensc Lum 

sb.p.k. 

Sbtetcsja Esmeralda D~• c pyetur pc..7 ket.: moment, ko deldaruar se. ni! \'ilen B2. sl111?tas1 

Jam.arbir i ka kerkuar per ti biire d1sa pu11ime sl11e.siI n11.: qt'llim per ta biire mii tii mire pe,. 

~·eten e 11j. Kanii beri nje prt!'l·entil-per /crycrje pu11 me.sh rt ctlar do re konkludonm 11ii prishje 

murcsl,, ngrujc me pas 11e lartesi Ii munwe tc re/a m:th .50 cm, 11derdm m,g1ce perpara 

shtepi.te, sl1kalle da/je 11e tarrucc, sl1tnmc me pl/aka, vesl,je me plluke, J11dra11/ike elektrike, 

dyer tc brr!lld.thme e re ;asl11me, grila, drltare elj. Nga ana e Jamarbfrfl iJsl,(iJ kiirkuar qiJ 

shoqeria Lura sh.p.k. Iii benre 11JV pjesc Iii punime,•e, le cilat pershkr11lte11 IIC prell(!-JlliV dire jane 

11c vlere JO 070 t,'ttrO. Pjesim tjercr Ie punim<'w qc is/ri11 slurime me plaka. vesl,je me pl/ake, 

h,draulike elekmlce d1Jrer re re11ds/1111e c le jaJlume, ,,-ila dritare ctj ka kerkuar 1 'f bt~me veil! 

Kao pum'mejatti ~ere nga 0110 e 1,ji kompa11it! qi ai ka gjet11r wtte por ja11i! 11djt!k11r 11gu ai 

dltt! Agim R.amaj. E.t}ue here ,-e:_11/tali i p1111imeve 11e vlere dl,e ko pasur per Iii puguar 3 I 6 Curo 

le cila1 Esmeralda I ka Il1ene mos I paguaje. K1osi111mii 1111k esl11e arkewur. Pru 11ga 11/era rotate 

J .5.5 000 uro, a, ko kerkuar pumme sl1Iese qii kopmn vleren 16 070 euro. Duke qe11e se pjesii.11 

ltidraulik~. eleklrilre dlte pl/aka elj kirkoi t'i be11te ,·etf qe si1ko11in 11e vleren J 5 709 euro 

kjo sl1umi i i!s/1te :J,riwr pu11imeve shte.sl ' 

-H9. _M~. kontratt:n e sl:utJC$ ~e rezervc nr. 143 prot dote 26.05.2005, tc ltdhur ndcnnJet 

sboqense Ed1l AJ-lT sh.p.k. perfaqesuar nga Gene Dulrdru dhc shtct11Sit Jamarber ~,fallt¢"1.i 

~tult~n -~c shoqe_ria eshte _inveslito_~c _c objektll, ~e ."~nd!~ Rruga Bajram Curr!, prani 

p1ranudes :lr~o~. ObJekt I kontratcs cshte. prem11m1 1 sb.ilJes se ap tip s me sip ndcrtimi 

120.S m2 qe perbebet nga 111 m2 sip llp plus 9.S m2 sip nc pjeseo e pcrbashket tc shkalles 

qe ndodhet oe katln e 13 nga toka, oe godinen Europian Trade Center Koh·:.. 01 1• 
' 

k ·· d • - d .. · ... , . ..: . cza,a ~a e 
on traces o tc Jete en nc momcntm c nc~swu 1mll te proces verbalit tc ma.rrjes nc dorczun te 

ap • .!'arash1kuar br~nda 31 08.2005 Cm1m1 cs.hie ISO 62S euro. Blcrcsi do te pagu,t"c kcstin e 

pare te blel)cs prcJ 90 000 cwo brenda dates 01 07 2005, $humen 53 095 euro br~ d d ·. 

03.08.2~5 dhc shumen 7 530 euro me n\a.rrjen nc dorezim te hipotckcs se apanam~n~t ~~ 
kootrote eshtc notenzuor me nr 4100 rep nr 648 kol date 26.05 2005 para noteres Ruko Sako 

Nga anali,.a c bankave te nivelit te dytc, nc bankcn ABI 000063808 EURO - d -

27.07.2005 eshtl marre kredi 150,000 euro. dbe me pas J·anc pao d ' kn~ ateo 
ouar Y estc per 
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t i:c I I n 095 .. ,ro ng" ~htct'"' Jamarbcr Malhezi 1ck Edil Al 11, ne datnt apanamcn m n .. , crcn .. ,. (w , "., ..., • 

2"' 07.2005 dhc 02.08 2005 

ShtetcsJa .frgita Malltc:J ka dckl,mm per \'illn 2005 Apartamc,rt Europian Trade Center 1 lO 
m2. Po rr:,,di!>truar. Blaf ne 1005 me krc:di, 150,000 euro P1ew: wlruese 1/i 

P:1gcsa e k~11t tc fund11 per bkrjen c apartnmenttt tck ETC esh1e 7,500 curo ne llogarinc Intesa 
4020 I ~15102 curo nc cmcr te shtcla!>it J.imorbl:r Mallte11 ne daum 17.11.2014 

~e deklaratcn per vitin 2014, (date 01.04.2015} !lhtctesja Argita \lalltczi, nuk dcklaron 
pagcsen prej 7 500 (sht1ltemijc e pe~eqind) euro. 

Ne deklaraten p~r vitin 2009 shtctns, Jamarber Jfolltcr;i dckfaron ··Bas/1kipronii~i upt I 10 m2 
-ETC' - nuk dcklaron vlcre. 

420. Gjithashru. re7.Ulton sc per objckte le ndodhurn godincn c ndcnuar nga shoqena Konta.kt 
~h.p.k nc rrugen Oi:shmori:t e 4 shlrurtit, cshtc lidhur njc konb-ate sipennanje me nr 257 rep 
nr 53 kol date 07.11.2005 para ooteres Lnum Pustiru, sip~ te cil~ shoq Kontakt sh.p.k 
pafaqc:;uar nga Fatnur Bektashi dhe Jamarbfr Mnll:C'Zf. lidhin kontratcn. ku pala in,•¢;ti1ore. 
Kontakt sh.p.k 1 shet Jamarbent nje apartameot tc ndodhur nc Tirane, rr. 4 Shkurti (pranc 
Gardes) me sip 205.43 m2 ~ip tc brendshme dhc 14.30 m2 pjesc takuese ni! shkalle, gjitbsej 
219.73 m2. Ap ndodhe1 nc ka1in e 7 te godincs dhc pcrl>chc1 nga 4 dhom.1, njc ku7hmi.: dhe 2 
rualete. Poros1tcs1 do ta bleJe apartamenttn e mc:sipenn lcundrcjt ymim11 400 euro.•m2 dhe per 
nje ~m total 87 892 euro s1 dhe do tc blejc gar37.hin kundn:Jl ymimit 12 000 euro. Pra vlcra 
ne total eshti 99 892 euro dhe I e:.htc paguar sipcmmresit n~• porositcsl totalisht me njc 
kest te \/Ctem. parapr:1ki~ht1 jashtc k~aj zyrc notenalr. 

Shtetesja Argita M.allt&/.1 ka dcklaruar pcrvitm 2005· Aportamcnt le" Disl11norit c 4 \ltkurtiJ, 
200 m2, bleri ni 2005, e11dc 1,i theme/, pje.,·e taltuese 112, ,•/era J 00,000 curo .... 

Me nr. 923 rep nr 358 I kol dati 26.06.2012 hdhe1 kontrnta e slutJe., ndennje1 shoq Konta.kt 
sh.p.k. dhe sh11:tas1t Alcksander Josifi nc cil~tne e :Jutesit dhe shtetasit Jamnrbi!r Malltcza m: 
rolin e bleres11 Konkrctisht shitel ap me sip totale 208.02 ml, me nr pas 4 90. 1-23 ZK 8270. 
vol 68 faqa 227 dhe Ga~zh ~e sip tota~c 16.95 ml, ~ pas 4 90-06 ZK 8270 vol 68 faqa 131 
S1pas m:rut_ 2. palcl kane renc dakord qc ymuru 1 sh,tJes se pas apanamcnt eshte 93 898 curo 
dhc garuhi 6 102 euro pra nc total 100 000 ruro Palet deklarojne se ky ~m esbte paguar 
tcresisbt perpara lldhjcs se kontrates. 

S1pas ncnit 4~o le paguaje mrifa1 per vcpnmct hdhur me r1.'gjistrimm e kontrates se shiijes 
pra.oc ZRPP-.sc, 

~ga aktet rezultojne se <ly oplilcimc prane 7\'RPP jonc: bcre nga shtcla)i Jamarbcr Mal he - -
date 28 06.2012 per le.him kopje kanele. shitJc, le!ih1m ~cnifikatc pronesie ne 10131 d /" _m~ 
ixr •u pagua! 31 875 lekl _dh~ lc:.nim ~cnifik~t~ proncsie, sh.itjc, kojc kartele ne vlerc:: =~ 
214 650 leke, por pagcsat Jane k.rycr nga shoqena Konmkt sh p.k po me date 28.06 2012. 

Nga:oku=tat e seku~tru~rajf ~e s:io ~'itina me dt 28.04.2023. janc gjetur disa tabcla 
dhc asa s c

1
s
1 
a _ncKtc ~.•. at perssh k ru_ en h o_ u~ct c kryera, dhe pagcsat e kryera per shtetasit 

Jamarbcr Mn tc:1. o, ... rell t ons1ato et se nc tabclen me cmcnamin --Ju 1.... •i ll .. D J '01 J '0' ,., ~ h .. mar,.1er .>70 te:1 Total 1"'8''.sa p,:r l\'tu~nt - - - -~ ~ If regi1struar \cprimi si vi" . N 
5 

:. 
Jon. 1: r. . dftl~ 
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26.06,20 I 2, ;,hum a l, 786.4 t eun,, komen1 "Pngu.1r I fipotckn c 4 shkurti", \ iii 2012, kursi 138, 
, !era ne tekc 246,525 lei<$. 
i--.go akti i ckspen1m1t 1c p3j,~c,e kompJUtl!rikc, ne dosu:nn "'D J.J aprop HP ElueBook 860 
G9 Te Dltrnat m, £11Cc,)·~• Bmto Usa, t.,·:n•r'Di:,·krop Homeplu11 Home• Pla11 llomrp/011 
2012 Bilc111c 20/ 2 nder ce tJer:i giendct dokumenu nc fonnoun nf. me emeni~•~ _Arica lt~e 
2012 nf ". mod1fikult per here 1e fundu me 28.0l 1013 Ky dol..'UJllcn~ p~raqet_ lev1zJcl c arke~ 
ne Lekc. tc shoqense Homeplan ~hpk per v1tm 20 I 2, l..'U konstatohet se Jane regJ1s1ruar vepnmet 
e 3rices s1 n\e posh1c \IA 244 dote 29.06.2012, me ocrshknm Kontakt kthim shµme, stw_l!\Q 
246.8:25 !eke dhe MP t 04 date 29.06.20 t 2, me oershknm pagese hi pot eke pe rap dhe gara1 hm 
e J \1.oltte:ri1 ti:, ;,humn 246,825 leke 
~e dosierin "D: 6-HarJ d,sk Tra11sce11d TSZTS/25CJM Te dhcnat broto EnCase Backup 
Do<:11m~·11ts Odi L<1ptop HP O/d\Homcp/an Homeplan 102ZtBilanc 2012 ", nder te _IJero 
gjendet dokumenai nc! fonnatin Excel. me eml!nimin ··S,stem,me_2022.xlsx, me autor: Heelcn
Packard Company. 1 knjuar me date 02.08.2022, i ruajtur per here tc fund11 me date 02 08 2022. 
K) doJ...'l.lill.ent permban 8 ( tete ) nenndarje ( sheet ) te cmcrtuara si vijon: Details 21; Priv 
Di, FB. FB 467. D1v.Abi . Dav.Xrumi. Rak Kontakt+HP: Per sistemim te farurave. Ne 
ncnndaJ)en e peste te emenuar .. Div.Abi ... paraq• ,_ 1 ne fonne tabelore me shenimct pcrkatcse 
tc gjitha pagcsa1 c kryera kundrejt Abi ( dyshuar Jnr, arb,, \falltc=1), ngn shoqeria Homeplan 
sbpli.. Konkrctish1 nc kcte 1abele evidcntohet M! pir sh1c1asin Jnmarber Malltezi Jane bere keto 
sbcnimc per vitin 2012 jane marre CASH nga !tl tctn!>l Jnmarbir Malltm 1,786.41 euro 
ose 246,525 !eke. 

'1:e aktin e eksperumit tc hard di~kut tc sekucstruar prane ~1ud10 Pu.s1ina, rezulton ~ ne foldcrin 
Homeplan, llomeplan 2. Homeplan, Homcplan 2012, Bilanc 2012. n~ dol.umentin "Arka /eke 
101 r evidentohet shenimi· MP 103 datii 29.06.2012. Fatmir Bektashi, pagese hipotck~ per ap 
dhe gura=l11n e J.Malltt"Zlt 246 825 leJce; 

Pasuria Apanamcnt cshtc res,istruar me dati: 29.06 2012 nc cmer te sh1ctasit Jamarbcr Malhc-li 
me nr pas 4 90+ 1-23 vol 68 faqa 227 ZK 8270 me sip totalc 208.20 m2. Ne kartelen e pasurisc 
eshte shenuar si vlcre 93 898 euro. 

Pasuria Garazh cshtc rcgJistruar me date 2906.2012 nc cmer 1e shcttasat Jamarbfa Malltez.i me 
nr pas 4190-G6 vol 68 foqa 131 ZK 8270 m~ sip totale I 6 95 m2. 'Ne kartelcn c pasunse eshie 
shenuar s1vlcri:6102 euro 

421 11,·e deldaraten per "itin 2009. shtetasi Jamarber Malltezi (si person I lidhur me shtctasin 
Luan Malltezi) deklaron: Apartament 196 mZ i- garazl, blen•. 11ga lr.omp. Jfane TC/ Tek te 
dhenat kon~dencio_Je ~ekl~n: ~~nm ltdlwr me ope blera dl,e deklan,ar nii faqen Jo. A.p 196 
ml (bashlum dy pJt:ses/, pakates,sht 110 dlte 86 m1) dhc gara:J, blerc nga kompallia Mane 
TC! 11r. 1955 rep 585 kol 20.J 000 euro ... 

Ne !akt, nga aktet k°.nstatohet s~ ~ontrata e sipcnnanJes eshtc lidhur me nr 2955 rep nr 585 kol 
d~1e _3~.03_:2010 ndennJet s~ensc ~1:'3"e TCI dhe .shtctns1t Jamarber Malltezi ku ky i fundit 
ne c1le~me e po~s1tcs11 S1pennam:s1, s1pas kesoJ ko~tmtc, men-_ pers,per le ndenoje per 
poros1tesm ~dreJI pagcses ~pa~tamenti~ e ndodhur ne ka11n e 5 1c bonunn me nr 27 d.he 28 
me sip b~ 196 3 m2 dhe perbel)e4+1 ne kuoten • 16.85 m2 sipas planimctrisc dhe gara?.hin 
e ndodhur nc kaun .-_ I n_en~okc me nr 18 dhe qc ka njc sip preJ IS m2. Si pas nenit 2 cshte 
percaktuar sc ~m1m1 esh1e per apartamentm I 150 eu.ro•m2 dhc per garazhin 805 euro, 

2 
.. 

ne total p!rbejn_e shumen 237 820 euro. <;nmni do te paguhec 65 % e vleres ose 15~ s:~ 
curo me nenshkriman e kon1rates; 78 237 euro me dore17.min e ~elesa\'e tc apanamemit dhe 5 
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000 cum ng;1 dorc11n11n c hi(ll.llckc,. P.1gcsa1 do le kryhen nc llog,1rinc bunkare ne euro prnnc 

lntcsl S.in Paolo 0:-.C prune Rm1Tci5(!11 

~c ddd:trntcn per , itin 201? :-hh:lJsi Junwbcr Molhczi dt:klaro~: l't1ge.1i1_fl11ule <' cJ_tl)rtme,.: 
per 11pt td: fn:n.,.,,11 /,11 J . / 1 U./0 ,·11rv. ~~ vitin 2012, ,htc:l,l'>I J.lmarbcr ~~alhe71 ka krycr 

pagcse per pun,mc ndcr1in11 dhc ,1pcrl.1qe tc pcrb.1shkctn tc .ipanamcn111 blerc tek ~mb:isa~o! 
2, \bnc TCI .. hp!.. I \040 euro ( t ,682.228 8 lckc), pagcsJ nc datcn 30 I 1.2012 nc llog.ir1nc 

lntes:1S.m!'JOlt140201835 I 02 euro. 

\fc l.on1ra1cn e ,h111c:. nr, 644 rep nr 370 kol date 08.09.2014, p,1ra notcre-. Son1la BeJtJa. 

shoqen.i Mane TCI sh.p.k nc c1lc-'mc c shllt-'sll dhc sh1e1asi Jamarbcr Moilien nt: cilesmc e 
bk~,11. hdhin nJe kontroti: shnblcl)c S,pas kesaJ kon1rate shitcs1. pronar I pasurisc se lloJII 
apartamcnt me nr. 6'408 .. 1-22 ,ol 40 faqa 10.- ZK 8160, me sip tc shfr}1ezueslune 201.88 

ml me adresc rrugu Den i-.h lhma. 1 pajisur me ~er11fikatc per venetim prone:.1e me nr 774211 
date lcshimi 18.07.2013 i shet blcrcsit proncn c sapocituar nc vlen:n 225,745 curo. <;mimi i 
shitjes C$hte likujduar tcrkisbt nga bltrCli ne llogarine bankare te shitesit, sipas 

kootratcs ~e sipermarrjcs nr. 2955 ttp nr. SSS kot dnfe 30.03.2010 dhe pagel>3vc \IJuese 

gjc qc vertctohet nga rnandat pagesat. 

Ne vilin 2014. evidentohet pagcsa c fundit per :ipartwncntin c blere ne 2010 tek Ambasador 2 
per manjcn e hipotekes S,000 euro, (700,700 lekf), ne llogarinc lntesaSanpaolo 40201835102 

curo pcr Mane TCI shpk me date I S.04 2014. 

~t, itin 2014 nuk konstatobet qc shtetesja Argita :\tallttzi te kete bcre dekJaratc per kctc 

pasuri. 

Mc konlt3ti:n c slutJC!> nr 645 rep nr 371 kol dot!: 08.09.2014, para notcrcs Sonila BeJtJa. 
shoqi:na Mane TCI I shct sh1e1as11 Jamarber Malltezi pa.'>urinc c lloJlt gara.,h me nr 6 408-G52, 
liOI 40. faqa 60. ZK 8160 me sip 14 06 m2 me adrc:.c rruga Dervish Htma. i paJi~ur me 

~cn,fikate proncs1c me nr 774010 me dale lesh1m1 18 07 2013 nc shumim prcJ 12 075 euro. 
Cmimi i shitjH eshtc likujduar jashtc kcs:aj 0rc. 

Ne ,itin 2014 nuk konstatohtt qc sh1ctesja Argita Malltt-,i te kt-te here deklarate per kctc 

pasuri. 

421.1 \;e dek.lanncn e dali!s 07.10.2021 ~htctcsJa Arg,ta Malhe11 dcklaron: Ni! d,:klarrmet c 
~l11~ra kamjeklanwr pa.m': t, c,lat }011, b~ere mefo11dc ,•ctjake 1,• ba.shki.~/ro, lit o.se mefondc 
re pcrba:ilrke~a. por qc 1~11c rttf{lr..Hniur 11c e111m1 t' ba~/rke:-.horht sr p.th ap ni; Bu/e,·ardin 

Ba1ram Cum (ndertc:sa ETC). rru~a Den 1s/r lltma dlit• Rroga Dfulrmorct e ,1 s/rlamit . ... Ne 
kite Je/clar,m 11uk , lwm perfshiri pa.H c Ir.rm, i·len•s11or me le J,e,1e 1 ·u n,>rmboh~m t 1.1 
'-n k -1· .., ,-- s r,,.,. 
11.er ·esai'l' re lg/II 

422 Sh1eta.s1 Sali Berisha, nc, uin 2007, si~ u thek'.'tua cdhe me siper, spostohct nc apan 1• 

I f; -,• •t 11 • ~ , r amen tn 
e b ere nga am1 J3 ·" a tez1 ne nug">tt ... tu,ta,a Matohiti 

423. Eshtc p1kcrisht viti 2007 kur shtetru.i Jamarber ~falltcz, nis cdhe bl'""cn ~ di"" tok· k 
'"•'-- k J"dh 'f I -•J .... ,lVC, u 

1c HJluw ·on1ratat I en para noter~ ., enta sufaJ. l'\e muajin korrik _ gusht 2007 • • 
• ·.. • r: k · 3 88 - • a, amn tc 

bchet pronar, nJc s1pcr,aqe to e are prcJ S m2. le blerc kundre•I 01·e shume totale • 18 - - ·1 - ••• • h b d • • prcJ 
981 600 ltkt, te c, en ne \IJtm, ,a:. et ren a muaJit shta1or 2007. shoq~risc trcgtare "Al h ., 
shp k. me NIPT K72110020T me onak tc vctem dhc administrator, shtetasin scrb riar:ir 
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Fazllic. kundrcjl nje ~mimi shumc hcri: me tc lane, konkretisht ne shumcn 396 234 turo. 
Shoqena Alpha sh.p.k rezulton tc krijohcl ne muujin maJ 2007, ku ckspert_ k.ontabd i:aktohct 
shtct~JJ Shprc,a 8~3.lli Per regjistrimin c kcsaj shoqem: ngark.ohet shtetesJ~ ~o~a Qclesh1, 
c cila eshtc c njcjtn shtctasc qe ngarkohct cdhc pi:r te krycr vepnmc rne shoqcnnc Homcplnn 
,hp.k. 

l\c fokt, marroohenia kontraktorc s1 me s1per. ka nxJcrTc ne pah lidhJet qc shtetesja Argit~ 
\1alltezi k.i p.i~ur me shtctasin D.im1r Fa1.lhc. S1pas deldonmit te dbenc me date I 8.12 2008 ne 
k'Uadrin e proced1m11 penal nr 3258 te vittt 2008, te Prokuronse prane Gjykates se Shkallcs se 
Tirane. nga shtete~ja Fluru.ra KolaJ (TafaJ), kJo e fundit ko deklaruar se me shtetasm Dam1r 
Fa1.llic "-shtc njohur nc penudhcn tctor - nentor 2006 ni qren c saj, pas, 1a ka prezantunr 
kolegia e !>lj shtetasJa Argita Mallte7.t 

Ref eruar deklarim1t tc dhtni:: nga kjo shtetase por odhc ntcvc te adnumstruarn r11,uhon sc me 
\'K.\t nr 703 date 23.04.2008 te nenshkru.ir nga Ministri i METE shtctas1 Gene Ruh dhc 
Kl')cmini,tri i :isaj kohe !>htetas1 Sala Berisha, l!shtc mir:uuar studimi "Zh\·11/11111 i mtc~ruar (m 
sma9ji) i =ones cncrgjitikc dhe industriale tc Porto Roma110.1 Du"e.<;, lnfraltruktura cl/w 
konturct e sar. 

Nisur nga te dhen:it qc:: dispononin shtetasit Kola (Flutura dbe bMhkeshorti i s.aj Florene) si dhc 
shteta.,it ~1allte7.i (shtetasit Jamarber dhe bashk€:ihonja e tij Argita) mbi zhvtllimm qe do te 
pesonin pronat e ndodhura ne vendin e quajtur Fshati Rinia. kane vendosur tc blcjne toka nga 
pronarct qc i poscdonin 010 dhc t'ia shisnin ml! pas shtewsit Damir Fazllic. Personi i ngarkuar 
nga shtetasi Damir Fazlhc per mnrredhenic te ndl')-i;hme nc Shq,peri ka q1mc pikensht shtctcsJa 
Flutura Kola. AJo qe evidentohet nga keto 1rnnsnk!.1one. pra blcrjet dhe me pns shitJet e krycra. 
csbtc per t'u lheksuar fakri sc nc akte persbkrubet se pagesat beheo dorui 

Shtctfsja Argita Malltezi, evidentohet se ocnsbkruan kontratat e shitjes nc drcjtim te 
bleresit Damlr Fazllic bashke me basbkeshortin e saj, megjithese nuk i dekJaron oe 
lLDKPKI keto tran~ak,ione. 

423 I. Ko~~i,ht rc:;1,Ultoo se me nr 1493 rep°: 306 kol date 02.07.2007. ne Durr~. shtetasi 
Yl~r :l~haJ, •. shet shtetastt _Jamarixr Mai11:z1. pa~unne me nr 18 44, ZK 3184, vol 9 faqa 
10 _. nJc sip preJ 1~00 m2 10k~ nrc, n~~h~ ne vcn~n e quaJtur Rtn1a Durri!.. kundrcjt vlcrcs 
pn:J 1 440 000 lckt, duke u catuar ne kcte kontrate ~e kjo pagese jep"t do ..... • • ht- .. . . . ... • ..,,, 1as e r\Tc, 
notenale Shttcs1 ka amtur tc paJ1set me ~crt1fikatc pronc:;1e nc hdhJc me kcte pa • . . 
me date 26.02 2007 Me nr 2333 rep nr 568 kol date I 1.09.2007, shtctasi Jamarb: s~n1.'11'ctc~ 
h h ,, • ~" .. ·'/ r .. h , . .. . . . er . ,1 le"Lt, 1 

s et., oq"'rt= .n p,10 s ·P·"·· pa~unnc e mcs1~rme. kundrcJt, leres prci 21 600 d k 
i - k- lt k ... - k' " . ~ euro. u c u c_ tuar ne de on .. ate st 10 pages., 1epet dora7I jashte- zvrc-s note · I K --. _ · , na c. ontratn e 

sh1t1cs . esht~ nc~shkruar ~a Jamarbcr \1nlltcz1 (s~ites1), Argita Mallter.i {Berisha), 
bnshkcshortJo c sh1tcs11 dhc shoqena Alpha shpk pcrfoqcsunr nga onaku . dh 
admioistmtori Damir Fa.zlic. 1 vctem e 

423.2. Mc nr 1494 rep nr 307 kol date 02.07.2007 nc o .. ....::c ,hictas s . 8 11 • . . • '"'"'"• ~ 1 en.:et a a I shct 
shtetastt Jamarl>cr Malltez1. pasunnc me nr 18 36, ZK 3184 vol 3 faqa I 7S -: • '. 

8
• 

m2 toke _arc, ndodhur nc vcn~n e quaJtur Rirua Durr6.. ~rcjt vlcres p~·1\: ~ 69
: 

duke u c1tuar nc kctc konu-ate sc kjo pagtti jeptt dorui, jashti zyres 1
1 . 1 Sh. _l~ke, . _ .. .Ii,., _ _ . . no cria c. Iles, k:i 

amtur tc paJ1sct me ~en, 1,.;atc pron~1e ne hdhJe me ketc pasun· ,·~•-m - d - 12 • ...... me ate 06 2007 
Me or 2334 rep or 569 ~ol date I 1.09.~007. shtetasi Jamarber ~blhe,i, i shct sh i:r· .. ,: 
sh pk., pasunnc c mes1permc. kundreJt vlcres prcj 156 510 euro. duke u cituar ~ k~~ k~:i!~e 
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se kio pagcse jcpet don111. iashtc "re~ noterinlc. Konlltlta c sh1~es i:sht~ ncnshkrunr n~a 
Jamarbcr \falltcz, (sh1tes1), Argita Malltczi (Berisha}, boshk~hortJB e stutcs11 dhe sboqena 
Alpha shpk pcrfoqesuar nga ortaku I vctcm dhc admm1s1raton Dam1r Fazhc. 

423 3 Me nr 16..,0 rep nr 362 kol date 23.07.2007, m: Oum-s. shtetas1t Agim Mat~~J? etJ. 1 

shesin sh1etas1t Jamal'ber Malttczi, pasunnc me nr 18'24, ZK 3184, vol 3 faq~ 207 •. nJc SJP preJ 
6512 m2 toke are. ndodhut ne vendin e quajtur R.inia Ourrcs, kundreJt vlcres preJ 7 814 400 
!eke. duke u c1ruar ne kcti.: kontrate sc kjo pnge.se jepet dornzi, ja.c;hte n:re~ n.otcriale ~~.e. ~ 
2330 rep nr 565 kol date 11.09.2007, oc Durres. shretasi Jamarbcr Malhcz1. 1 shet sh.oqens~ 
··,tfplta" sh.p.k .. pa:. pasunnc c mi.:s1penne. kundrejt ,teres prcj 117 216 curo. duke u ~•tu~r n~ 
kete kontrate "c kjo pagese jepet dorazi. jashtc zyres noteriale, Kontrata e slutJes eshtc 
nenshkruar nga Jamari>cr Malltezi (shiti:si). Argita Malltezi (Berisha}, bashkcsho.njo e shitcstt 
dhe shoqeria Alpha shpk perfaqesuar nga ortaku I vetem dhe admanistratori Damfr Fazlic. 

423.4 \ie nr 1671 ttp nr 363 kol date 23.07.2007. ne Durres, shtetasit Halil Pcposhi etj, i 
,hesm sht\!tasit Jamarbcr Malhezi, pasurinc me nr 18132, ZK 3184 vol 3 faqa 213, nje sip prcj 
1221 m2 toke are. ndodbur ne vendin c quaJtur Rinii, D1trrcs, kwidrcjt vlet'\lS prej 1 465 200 
lekE, duke u cituar nc kctc kontmte se kjo pagesc jl'p,:t d9rn1:i1 jasbte zyres noterlale. Me nr 
2329 rep or 564 kol date I 1.09.2007, oe Durrcs, shtc1a,;i Jamarber Malltezi, i shet shoqcrisc 
.. Alp/ra'· sh.p.k .. pasurini: e mi:sipenne, kundrejt vlercs prcj 21 978 euro. duke u ciruor ne kete 
kontrate se kio pag~e jepet dorazl. jashte zyre.<> ooteriale. Kontrata c shitjcs eshtc 
ne~hkruar oga Jamartx:r Malltez1 (slutesi). Argita Malltezl (Berisha), bashkcshonja e shitesit 
dhe shoqeria Alpha !ihpk perfoqesuar nga ortaku i vetem dhe adminlstratori Damir Fazlic. 

423.5. Me or 2162 rep nr 527 kol date 31.08.2007, ni: Durrcs. shtctas11 Xhemil Rusta ctj. i 
shesm shte~it Jamar~r M_:llltezi, paswi~e me.~ 18'27 .. ZK 3184, vol 4 faqa l, nje sip prej 
500 m2 toke arc, ~d~hur ne_ ... endm e qunJtur Rima Durrcs, kundreJt vlcres prej 600 000 teke, 
duke u cuuar nG kcte kontrate se kjo pagcsc jepet dora7i, jashtc ,.yres notcriale. Me nr 2331 
rep nr 566 kol da.te11.09.2007. nl! Du~s. shtetnsi Jamarbl!r Malltezi. i shet shoqerist! "Al J " 
h k. - • - ·-· d p IQ s .p. , pasunm: e mes1penne. 11.un reJt vlercs pre; 9 000 euro, duke u cituar nc ketc kontrati: 

se kjo pagese jepet dora1i1 i:ashtc qrc.~ noteriale. Konlrata e shitjcs eshtc nenshkrua 
Jamart>er Malltezj (shite$i), Argita Mnlltezi (Berisha), bashkeshortja e sl:utcsit dh . h r ~~a 
Alpha shpk perfaqcsuar nga onaku i vclcm dhe administraton Danur Fazlic. c 

5 
oqena 

423.6. 'vie nr2161 rep or 526 kol datc31.08.2007, ne Durres, sh1etasit 7.aim 9,. .... h • b. • 
h ""·· J 1.::: •taJI • · - 81 ..., o etJ, 1 s csin s IC...,jll aman:,cr 1v tez1. pasunne me nr 1 16, ZK 3184, vol 3 faqa 127 ... • • 38 

m2 k .. ndodh .. d • . . • nJe sip preJ 85 
to c are, ur ne vcn in e quaJtur Rinia Durrcs, kundrei1 vlcres 4 ,c,cz O00 .. 

d k - k- - k · kl ~ prcJ vv lekc u e u cttu.ar ne ete ·ontrnte seo pagese jepet dorazi jashte ""',.i;,. t • 1 S • .. . ' · - •· ti:i·- - .. . . .. . . • ~ ...... no ena e. hitcs, "3 
amtur te paJ1set me. c;:em ....,1e pron~te ne hdh;c me kctc pasun· vet· - d - 2 0 '> • .

1 
• • cm me ate 1 . S 2007 

Mc nr _332 rep nr 567 kol date I l.09.2007 ne Durres shtet·" J ..1.... M 1 . • 
h " . ,; "Al ' " h k . - , . .' • , ...,, ama,wr ' a ltez1. • sbet 

s oq .. m,_" _ p11a s :P· .• pasurmc e mlb1pcrme, kundrejt , lercs re· 69 9JO 
c1tuar ne kcte kontrote se kJo pagese jepet dorazl. jasbte @'l'es ~ 1. 1 K euro. duk~ u 

h . ·'-'·-·-- J • . . • no ena e. ontrata e sl:utJes 
cs. le". cnsnrmw.r nga amarber Malltezt (sh11es1) Argita Malit•·· (B • b ) b 
h dh h • • I h h • • .. u ens • , ashkeshonJa e s 1tes1t e s oqena A p a s pk pcrfaqesuar ngo ortak"\J I vet dh, d • • . 

Fazlic. cm c a m1111stnnon Damir 

423 7 Ojithashtu re-~ltoJnc ""<ihe dy kontrat3 slutJe toke are me nr 2336 . 
I I .09 2007 J..'l.l shtc:tas1 Flonmc Kola i ~hct shoqcrisi: Alpha sh pk . • . ~q> nr 571 kol date 
faqa 41 ZK 3184, toke arc me sip 1498 m2 ne shumen 26 964 ·e • • pdahsunne me nr 18 '28 vol 4 

uro e me nr 2335 rep nr 570 
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kol date 11.09.200., ku sh1ctas1 Florene Kolo 1 :.het shoqcnsc Alpha sh.p.k pasurinc me nr 
18 29 vol 4 faqo 44 ZK 3184. 1okc arc me sip 1406 m2 ne shumcn 25 308 euro. 

'\ga .,ktct rezuhon sc sipas te dhiinove te ekstraktunra pal> ekspertimi1 ~~ hardrive-1~ I~ Jashtem 
tc seku~cruar prone studio Pustma, rczult0JllC te ev1dentohen h~ra _te mbaJtUt n~ hdhJc m~ 
shoqcrine Alpha sh.p.k KonkrCllShl sipas dokumcmlll, Alpha-Lib~ I ~f~~h pasqyrohen le 

dhena ne lidhjc me shitjet e mes1penne tc shtetasit Jamarbcr Malltez1. ku perv~ ,6_kontrata~c 
qc i referohen ~tut~n Jomarbcr Malltez1 Jane perfshire edhe dy konrratat me sh•t-~s shtetas1? 
florenc Kola. po ne n.ibrik~n "./01001 J.Mallte:,t' Ne total me mandat pagese nr I date 
11 09 200"' pasqyrohct sc shtctasi Jamarber Malltezi esh1e likujduar per vlcren 448 506 euro 
osc 56 063 250 tckc. 

ShtetesJa Flutura Kola, siv thcksuam edhe me sipcr, rc::zulton te jetc nJe bashkepuni:tore e 
ngushte e shcetases Arg11a Malhezi. 

424 \1c kontratcn c shitjes sc pnsunve te paluajtshmc nr 4682 rep or 674 kol dt 26.08.2014. 
para noteres Gentiana Shkodra, rc-mlton qc shtctnsit Azir, Satlrle, Kudret Lometa i kan~ shitur 
shtetas11 Jamarber Malhez1, pasunne me nr 11 '2 vol I foqa 50. ZK 1654, e llojit ar€. e ndodhur 
nc Al11atete (Komuna Boldushk). me sip totale 13 000 m2, kundrejt ~mlmit prej 600 leke/m2 
ose gjithscj 7 800 000 tcke. Ne nerun Ste kon1ra1c:; ci;ht\: pcte'lktuar se ~miml cbstc paguar oga 
ana e bleresit nc llogarite bankare le shitcsit, para sc pakt re paraqiten ne zyren notenalc dhc 
stutest deklaron se c ku marrc vmimin kontraktor ne dorez1m 1e plotc dhc pa diferenca. 
Konstatobet se regjistrucsi nc kctc kobe i ZVRPP esh1e shtctasi Andrea Mi~o Rezulton se 
mandaun bankar te Raiffeisen Bank, rezuhon se me date 26.08.2014 shte1asi Jamarber Malltl!"~i 
ka bcre pagesen prej 7 800 000 lekc. 
Ne muajin mars 2020, shte1esJa Ehtira Lame me porosi 1€ shtctasu Jamarber Malltezi ka 
pcrgautur raport vleres1m1 per kctc toke Sipas ketiJ raport vleresimi, vlera e 1regu1 re lire tc 
kcsaj prone. cshtc nt ,;humi:n 39 000 000 !eke. 
S1pas mand~1i1 ba~ !.c Cr~~s Bank d~te 11.05.~020 rezutton se shtetcsja Romina Hasanaj. 
le.a paguar per llogan tc sbtetas1t Jamarber Malltez1, shumfo prej 936 000 lcke prone ASHK
se 

425. Blerjct ne •~kat ku shtrlhen terr-floret e klubcve Sportive. Pcrruate vueve shtetasi 
Jamarbcr Mallte;t1 konstatohet sc ble edhe toke truall ne tenitoret ku 

1
• one.: shtrirc d Kl L-

s 
_ p . y u~t 

pomve arttzaru 

Nga he11m1 jane evidenruar ke10 kontrata. 
Ne vitin 2010, me ~on1ra1.n ~ 2721117 rep kol date 27.01.2010 dhe nr 2659/149 rcp.1kol date 
05.08.2010, sh1ew1 Jamarbcr Malltc1.1 ble 175.7 m2 toke. nga shteta.<;et v, • p· dh 
Sejidje Kurti ne vlcren nc total 4 711 029 lcke. ' er,me ,ro e 

Ne deklaratcn c dorirmar ne ILDKPKI. me date 21032010 shtet"'·s·1 J ...... b- M 11 · 
d kl Bl • d 1 - • • • = ..... ar er a 1cz1 ka 

e aruar erJe '.) tt•re 11gt1 88 m2 (2X87.85 175.7 m21 s,p ,deale <> b ·lk- ' .. 
k- .. I - , 1 11e.a a1; ' epro11aret e 

to es qe JCtlll tros 1e~1mtare s,pos kom,-atave 11r 272 rep nr / 17 kol di '659 . 
kol- ./ 711 029 lekt· re nr - ,ep nr 749 

'.'lie \iltin 2012, me kontratat nr 6921425 rep'kol date 05 04 2012· 73v440 1• I 73 2 - • • • nr. rep/kol nr 733:441 rep -.o, nr _ 4 44 replkol, 73:>.'443 rep. kol tc dates 06.04.2012. nr 1984,1106 • 
dhe 1985 tep·kol date 30.08.2012 nga sh1etaset Graciela Begeja Jlera G. bo k' . rep/Jcol 
lnt•in dhc 1946"93I rep kol dote 14.092012 nga shtetcsJa Neri,;,e Piro r:: 

1 
ws •.~ .\fargaret 

611.53 m2 truall l--und.reJI vleres 71 75S.2 USO dhe 407 100 lekE. • .u ton te kelc blcre 
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~c dcklaraten c pa')uri,e per \ltin 2012 ne rubriken c le d_!icna,e _konfi~encialc. shtctas, 
Jamarbcr ~lalltczi. ka dcklaruar. S/rpc11w11i! per blerjc toke ne bu.slikeprone.u - 57 8/.f ffiro 
(nga 1/ogaritc bankarc rej~rofret 5<' 1u11l trmisfi•n,ar t~k Muksim Bcgeja). 

~c \ihn 2016. ,h1e1asi farnMb~ ~lalltczi sipas kon1ratcs nr 295 I ·11.is n.1>1kol date 24. IO 2016, 
blc 366 rn? ng.i ,htc:1~1 Adn.m Llagami, nc vleri:n 109 800 curo 

,e vum 20 l 7, shtctas1 Jamarber \1alltezi, sipas kontrates nr 3463, 1158 n:p'kol date 08.12.2017 
ble ng:'l shtctcsja Tire Ded;., (Lw:1), ll!.!!!1 nc shumcn 74 762 euro 

\.c \ itin 20 I g shtcuisi Jamarber Malltczi me kontrnti.:O nr 395· 188 rep.lkol date O I 03 2018 ble 
ga d1sa prcj shtctas\C llagami, 506.67 m2 truall ne ZK 8220 ne shumen 120 000 euro 
~c vitin 2018 shtctasi Jamarber Malltc:ti me konlJ'8t<'"n 2800 934 rep. kol date 30 10.2018 blc 
nga familja Alimehmct1 114 m2 nc pas me nr 3.11S8 2K 8220 nc vlcrcn 80 000 euro 
\.c \"itin 2018 ,h1cta,;i Jamarbcr Mallte1.i me kontn1tcn nr 3209/1083 kol dati: 05.12 2018. blc 
n.;:t shtct~Ja RaJmonda Bekt~hi. nc pas 3 154 blc 0.~4 m2 nc shwncn 203 euro dhe 3 155 
7K S220 ble 20.62 m2 ni: shumen 4 797 euro. 

:--1: \ iun 2021. me kontrateo nr 469 141 rep, "kol date 11.02.2021 shtew1 Jamarber Mallte1.i i 
perfaqcsuar nga shtetas1 Florene Kola. :se bashl-u me shtet1 ~n Kcrvn Hoxha blen nga shtet~ja 
Nu:)tret Kac;um, pasun toke truall nc pasurinc c ndodhur nt ZK 8370 (33 ml, 1341 m2 por nuk 
jam c s1gunc.:) nc vlcrin 33 768 euro 

Ne.: vitin 2021. me kontraten nr 470•142 rep.,kol dale 11.02.2021 shtetasi Jnmarber \llnlltc.:t1 i 
perfaq~uar nga shtctas1 Florene Kola. se bashlm me shtctnscn Nerv11 1 loxha blen nga shtctcsJa 
Nustrct Kavurri. pa.suri toke truall nc ZK 8370 nc vlcn.-n 26 232 curo. 

426. Shpcnzime te tJera evidcntohc:n tc jcnc bcrc edhe Jilshtc shtetit per te c,lat ouk &Jcndcn 
gjurmc nc deklar.nat e pasunve. 

426.1 Konkretisht nga anallZl.lill dbenave le llogansc pcrsonale tc shtctasit Jama~r ~fallte.,i 
n~ Ln10n Bank sh.a. me numcr llogane 650127 nc moncdhl!neuro.jan!: krycrdi~ transferta 
dAlesc te eilat nga pcrshknm1 i 1.ran.saks1oncvc reforoJne nc pages.a per nJc pa:.uri te 
p3luajtshmc: 

Vin 2018. TCJ~!ife.na e pare: Dt 21 12.2018 nc shumen 15,530 euro me per;hkrim "Int Outg 
MTnga /logana first Pa)mcnt For 11,c Pf't' Salt- ,Ind P11rcf1mc Comract Dt 20.1120/8 .ldria 
/mmohil_,ar..- Kft Hpo:sa GJOrgJ' Ut 86.B Budap~:.,•· Pra p.igesa c pare per kontraten c 
par.t\hltJCS dhe bletJc:.. 
~e dolcumcntac1onm jus1i~lcuc:. te admmistruar per ketc transfonc dalcse prane linion Bank 
sh.a cshtc vcndosur nc d1spo1.1c1on se11l-1. Tronsfcrtat cshte drcJt Budapest-it Hungari . 
llogannc bmkare te Adna lmmobiliare kft h Do.,s.1 g,orgy ut 86. B Budapest: Hungar; ~; 
Magnet Bmk ZRT. Budapest, Hu, me numcr llogane HU59 I 62002231oo1036100000000. 

Transfcr1ft c dm Ot 21.12.2018 nc shumcn 15,530 euro me pt.-rshkrim "int 01118 ,,,1 t1ga 
Jlogana Docn Pa>·ma,t ~or Pre Sale A,~d P!:rclrcm· Contract Dt 10. I l.10/8 R.ed Pro K(t 1061 
Andrassy 456 B'!tl~~ •. Pra Paradheru~ per kontratc:n e sh,tblcrjes dt. 20 12.2018. 
Ne do~cntacd1orun J~StJd~ku~ •~ adm,ftm~tru:ir p& kctc transfcne dalesc prane Union Bank 
sh II cshtc \"c:n osur n.. 1spoz1c1on sci -1. Tra.Mfcrtat eshte dreit BuA•-t ·• H • 

• ~ ~ •I • ungan, OC 
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llo~:,ri,w h,mk.uc h: RcJ l1r11 KU. 1061 Anthfl~y. 456, Budape!>l, llungary ne OTP Bank pie. 
Bud111l\'.':-.1 I lu. m~• 1mm", llo~mc I tUN I l 7630621 !198988900000000 

\ 111 l!lli!,.:rrnn~1cn.1 c 1rctc 1>1 20 0? 2019 nc shumcn 124,240 euro me pcrshknm "Int Outg 
\l111_~t1 Jfo~.,,w Jt,nml•llf c1} 1/11 n·mmning portumfiJr the• purcha.re co11tmct dt 20.12 2_~18 
. t,f, ;,, /mmo/,,/1111, A{t / I t>a, \II (imn.:y >'t IM b" Pro pngeso pJescs sc mbetur per kontraten e 
bkl)c:- th 20.1 ~ :!01 S. \dna lmmobilion: Kft 11 001.sa Oyorgy YI 86.8. 
\.c d1)f..umi:n1:ic111111n Jusuliku1.-s 1e :idnunistruur per ketc tronsferte dalese prane Union ~~ 
:;h ., 1.,-:-h1c , ,mJosur nc d1spo1.1cmn sc1fl-1 TransfcrtAI esh1e drcjl BudapesHl, Hungan. nc: 
llog1U1nc b,mkarc tc \dn,1 lmmob1l111n: Kft 11 D01.sa Oyorgy YI 86 8 Budapesl, Hungary ne 
M..i~.nc1 Bank lRl. Budo~t. tlu, me num~r llogane HU59162002231001036100000000. 
G_1.i1c , 1u1 2019 f..a p.,gCl>a f.uurnsh ndcr 1c 1jcm nc Andn.!>Sy Lit 55 Budapest (7.885 euro) 

426 2 \;ga am11i1.im1 1 le dhcnave bonkar--:, nga llogari:i bunk.ire:: te ~htetasit Jamorbcr Malit~• 
n~ l nion 8Jnk ,h.o. me nu1ner 111398964650127 11c mont:dhcn curo, Jane kr)·er ttansfena 
d;,ksc nr total 137,000 curo drcj1 llogarisc sf sht~-tMil Jnnuubcr Mallle'.ti (me adrese Schelling 
Str 2-t 80799 Munchen, DE) nc bftnkeu Deutsc-hc Bank Ag, Postbank Branch (Formcly 
Dcut:;chc P~tbMk Ag) (Frankfurt Branch) Bonn De, me IBAN DE90I00100 I 00416685130. 
Gjith.scj reiultoJne per viltn 2021 le Jene 16 transfcna, nga te cila1 4 me vlere nga 4 000 t:uro, 
4 me , lere nga 4500 curo. 2 me vlcrc ngo 5 000 curo, 2 me vlere nga 8 000 euro, 2 me vlcre 
nga 15 000. 2 me vlcn: nga 15 000 curo, nJe me vlcrc 22 000 euro dhe nje me vlcre 25 000 
euro. 

462. 3 Mc dt 09 07 2021 para noterc Lauro Pustina, shtctesja Argita MnUtczi. ka cmcruar 
:.h1e1as1n Jamarbcr Malltczi, qc ta rx:rfoqesoJc oe nenshkrimm c Kon1rn1cs sc Kredise Bankare 
dhe ¢0 dokumcnh IJCti:r tc kcrku11r nga banka, per nura11min dhc manjen c kred1se nc "Union 
Bank" nc 1c e,len aJo do te JCte Kredimam:se nc vlercn 4S0.000 Euro .per qelhmin e 
~~i1imi~. "blt!rje _sht~pic lx111imi le _llojit "~lpartam':''" 11dod/111r tre Bruksel, Belgjikt!" 
NJekohl:stsht I s1pc~rmendun ?utomohct t o p~rfaqcsoJI! nl ncnshkrimin e Marrcveshjes 
S,guruese qc do tc hdhet me Union Bank Sh.A duke vcndosur barre sigurucse mbi shumen 
prcJ Euro 475.000 (ka1erqmd e shtotedhje1c e pese miJe) tc gjendur ne llogarine bankare nr. 
113398964650127 pran€ Umon Bank per le gorantunr kt him in e kredise se siperpenncndur 

Nga anah1.im1 i u: dhenave bankare ne vitin 2021, ne llogarinc bank.ire te shtetasit Jrunarbc 
Mall1ei1 ne Unton Bank sh a • me nu mer llogoric 113398964650127 nc monedhcn euro a r 
kryer kater transaksione tran.,;ferta dalcsc ne to1al 460,000 euro st viJon. 'J nc 
Pages.1 c pare Date 12.08.2021 nc shumen 150,000 euro me n.-rshkrim .. ,,,, 

0 
, 

fi fl · II r u g mt ngu 
/logona

1
pa>:hm:npt or 1rs1 msta mcbrlll /0011/0~ apartment purchase Jamarbcr Malltez, Schelling 

Str 14 ,, :ym agesa e pa.re per Cl)cn c DJd ap:utamenti 
Pagcsj\ c dyte. Date 16 08 .2021 nc shumen 150,000 euro me pcrshkrim "l 1 
llogarla second i.rntallment of bank loan for purcl,a.te an Clpartrnem J. 

11 
~utg t~'' nga 

Scltelli11g st. 24 My11/ch", Pagesa c dytc per blerjen c njc apartamenu amar er ,.,,ulltc:=1 
eai;e!ffi c trctc Date 02.09.2021 nc shumEn 80,000 curo me pershknm "I. 
ll~g~n~ Bu~,n~ upa~1men1: __ Jrd 111swllmt!11t Jnmarb.:r .\.!C1lltez, Schellin s,;' Ot~g MT ngt1 
kes111 1c trctc per ble()CD e nJe apartament1 g • 24 Pagcsa c 
Pagc;,a e katen: Date 07.09.2021 nc !ihwnen 80.000 euro me pershkrim "l 
l/og1ma PurchaJ•' uponme11I ./1/1 ln,1tullmc111 Jumarber Malltez. S l II m Outg MT ngu 
kestit te katcrt per blerjcn c njc apanamenti. ·' c ,e mg.\lr 14''. Pagesa e 



E:.htc 3dminislruar dokumcn1x,onjuslllikucs ~r ke10 LronsferHI dnlcse prane Union Bonk sh.a. 

dhe jane \ cndoliur nc di:.pow:,on -,i:,t\-ct pcrko1cse dhc nJc konlratc. 

Transfcm11 dalcsc anc drcJI GJcm1.1mse ne llogannc bankare tc sh1etas11 Jamarlx:r Malhcz, (me 
3dre::.e Schdhng Str :!4. \hnih. Ocu1schland) ne Deutsche Bank Ag, Postbank Branch 
lfonncl} Dcut~hc P"~tbJ~k \g) (Frankfun Branch) Bonn De me numcr llogarie 

DE90100100100-U668Sl30 
'-e dol..umcnl3ciomn e administruar re-LUlton Kon1rata "Per pen.:aktimm t pa/eve" me 

shoqcnlc: 
I. •• ~ G /\SL.RA \'Ce' Limited me seli n~ Bruk.sci ( l000 Bruksel). bulevardi Crnile. rrethi 

s,~qesor i Brukscli1, referuar s, "Trefoncicn/'. . . .. 
, "l...rbar Piojed'mc seli ne Bruksel (I 000 Brukscl), avenue des Arts 58. m!tlu &J)qcsor 

i Bruk.seht. refcruJr si .. Promomesf". 
-rre/onc,e~ • dhc ··Promovr,cs,· do ti! rcferohen bashki:ril>ht si shitcsi pcrfaqesuar nga 
Y.messa Issi, sboqcn me pergjegjcsi le l.."Ufw.1ar me scli ne Uccle (1180 Brukscl). 
A,enue \tonl)olc l3SA perfaqcsuar ngn adminLStrntorja Vanes.:;a lss,. 

3. Jamartx!r Mall1czi. i dati!lindjes 09.11.1972, Timn!: "Hler£si''. 
Pcrsbkrimi i prones: Qytcli , Brukseht. ne bllokun c ndErtcs& 8: 

I. Apan.amenti ndodhct ne katin e pare i quajtur loti S I 3 i perberc njc sallc hyTJe, nje 
dhome ndcnjc-ngrerue me kuzhinc, nJc saJlc nate nJi: rualet me vcte, nje dhome 
lavanderi. dy dhoma gjum,. n;c banJo dhc tualct, nJe dhome dush, nje tarrace ne 
bashkeproncsi dhe basbkepronc:si le dctyruar 81 10,000 (ose 9 925) e s,perfaqe,·e te 
perbashkcla, ne numrin e parcel cs sc rc-.t1.'nuar B 1667 E P0062. 

2. Bodnuni i vendosur oe bodnunin e dytc tc quajrur loti C2 76, qe perfshin vc1e 
bodrumin ne bashkcpron1.~1 dhc bashkeprone:-1 te detyruar I/ 10,000 (ose 9.925) e 
s1perf;,qeve t6 perbnshkcta, nc numrin e parceles s~ l'Cl~rvuar B 1667 E P0230. 

3. Parkingu ndodhet nc bodrumm e pare le quajtur Pl.58 duke pcrfshire vendndodbja c 
shcnll31' me boje nr 58 ni: ba~hkeprooesi dhe bashk1:proncs1 te detyruar 3 10.000 ( ose 
9,925) te s1pcrfaqeve le perbashketa me numrin e parcelcs se re7..ervuar B 1667 E P0352. 
<"mim1 1 sh1ljcs se prones ~hle 395.000 euro (duke pcfJashruar tarifot c rcgjistrimu, 
talimin mbt vleren e shtuar dhe tanfal e tjera 1n11more) 

Transfcrull dalcse Jane dreJl llogaru.c bankare te shteta:.11 Jamarl>er Molhez, ne Deutsche Bank 
Ag. Postbank Branch (Fonnely Deutsche Postbank Ag) (Frankfurt Branch) Bonn De me numer 
Uogane OE90100100100416685130 

426.4 l'\ga analizimi i te dhen11ve bankare ne v1ttn 2021. nc lloganne bankarc te shtctasit 
Jamarbcr \.1alltczi ne Uruon Bank sh.a. me numer llogarie 113398964650127 ne monodhcn 
euro, Jane layer kater transak.s,onc transfena dalesl! ne total 320,000 s1 v,Jon 
Page,,a pare: 0108.09 2021 nc shumcn 80.000 euro me pcrshkrim ''Kal,m \'QJZes per blcrjenpt· 
J.n", 
Pagesa c d)'.lc:. Dt 09.09.~02 I nc shumcn 80,000 euro me pershkrim Int Outg MT nga llogana 
r'ape..s pi:r blcrp: upt - kc..~tl 2 Dasaru .\{a/It, :i Rortcrdum " 
Pagesa c trete: Dt I 0.09 ~021 nc shumen 80,000 curo me pcrshkrim" Int Ou1g MT nga llogaria 
J'api.is per blaJe apt - lcist1 J Dasara Mullte=r Rotterdam". 
Pagesa e k~ter1 ~ate I ~.09 202 ~ nc shumen 80.000 curo me pfohkrim " Int Outg MT nga 
llogaria VoJZ,~{ pa blcf)t.' apt· ke3II 4 Dasara ,\.fa/lte:, Ro1terJum". 

~htc adminisuuar do"':1°1en!a~ionI~"tifiku:- per keto tra?sfcna dalcse prnnc Union Bank sh.a 
dhe janc vcndosur ne d1spo1.1c1on se,ft-et pc:ricatcsc dhe nJi! kontrate. 
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Trnn.sfen.lt dJk~ 1:1nc dreJl Hollandcs ni: llog111inc b3nkarc le shtetas~ Oa.sara Malltczi ne 

l~G BA'K, \' A\ISTFRD.-\\t J\L me numcr llogone ~l.80£NGB0658415859. 

Ne dok"Umcnwc1onm c 3dmin,stru::ir rezulton Kontrata per sh111cn e te drcJles sc bancscs c dates 

07 09.202 l me ~hitc:. ,htct.iscn Man3 \,forn1l1!>, me bonirn nc Van Oldenbamevchplaat~ 360, 

3012 A\1 Roncrd:un. Holl.indc. hndur ne .\thine. Gn.-qi me 28.07 1969 dhe blere5 D~ara 

Malhczt. banu~c nc Eijnbrug:,tr.ml 139, 3011 XE Ronerdam. Hollandi:. hndur ne T1tnnc me 

12.12. l 996. (mi mi i ihitjei se prones e\bte 360,000 euro. 

4:?7 \ ten ('<!r t"u 1hcksuar sc. shtet~sJa \rg1ta Mallte,i e cila l:shtc c \Ctmj11 nga familja Mnlltezi 

qc ben dd<lnrimin e pasurisc nc respektim ti: ligjit nr 9049 '2003 (bashkt•.iltor11 1 .\ti) lea 

dcklaruar \'eum 111,~ peri11dha IE: caktuara s1 pcr~11 1 lidlwr mt• tc atm t' ,·et). nuk deklaron le 

ardhurnt. shpcn1.ime1 apo pasuntc e bnshkeshorti1 dhc as pjcsmru,jen c tiJ si ortak ne sh0<1erinc 

Homeplan sh.pk .. te c1lo1 sipas K F3miljcs, i kanc ne ba.,.hJccprone51 Kjo lx."n qe le humbasan 

gjunnet c te ardhuravc tc verteta te familjes Malltezi apo shpenzimet e tyre rcalc. qoftc per 

pasuritc (blerjc. mobilim. nkonstruksione) ni;htu cdhc per fcmijct c tyre 

Rcferuar n. 73 le Kodit ti! Familjt:'>, "Bushlcesia ltgJorcJ' eshte sank .. ionuar, sc Regjimi pasuror 

mart~or I basbkc~i~c ligjore zbatohct kur hashkeshortct nuk kaoe lidbur kootratc per 

re,tiim tjeter pasuror martesor. 

Z.:ga .iktel e hetimit. deri ne kete moment. nuk rezulton le jete evidentuar ndonje kontmtc per 

rcgjim tJetcr pa.suror mane:sor 

~e n. 7.i te Kodit tf Familjcs "Pt•rbcrya e ba~hlw.mi:"'. sanks1onohet sc: Basl,ke.sia pfrbi}het 

nga: 
a) pasurio e jituor 11go le dy basltkeshortet, .\e bo.\1,/m 0.\1! l'Cf e l't'f, gjote marte.'ieS; 

b) ti ordhurot ngo ••eprimtaria e 1•eµ1111e e rdo bo,l1ki.f/1ort.i gjoti martesifs. nese 11uk ja,re 

kon.\umuar derl ne mbarimi11 e bashkEproni\i\'e; 

c) frytn e pa!>uri.ie .,c ftlo basltklshorh. qc Jane marrt dlte ,wk jmtif koll.\umuar d,:ri 11c 
mbarimm e baJhkeproniis,sii. 

f) ,·eprimtaria tregtare e krijuar gjuti marte\i.\ 

Ne ra!t sc ~,·epnmtuna_ trtgtarr para lid/yo !;.: mortt'JCS , pcrkiste vt•tfm IIJCnt preJ 

ba.,hkt•.,ltortt•1,·.:, por gJate martcscs drepolter 11,:a te d) ba!ihke\liortc:J, ba.thki..r,a pfrfsltin wrc:m 

fitimet dl,e fl1tm11·11 t• prod/11111it. 

4~7.1. Per shcmb~~~· nc ~p~rat:t kom~!utcrike le sekuc~truara pram.: studio Pu.-;tma, e.shtc 

&JC~dur doku_?1COll P~rgJ'.g/l' pu Ab111 nc &JUh~n anglc,c i krijuor me date 09.12 2021 dhc 

.. PcrgJlf!JC per Abm_flSZ' ne &1uhcn angle.re dote krijim1 15 12 2021 ~e kcte dok . 
h '-~ d' k .a. - • •• b" - umcnt 

paras tf0111:;n 1sa •cn,esa qe I Jane ere vnJzes sc ~htetosvc \falhe1.i, no:1 autoritctc ie·· h · rt 

l"dh' • fi'·: • - fi h o- U3Ja nc 
, JC me JUSlt 1aumm e per mmc, c tc s h!tastt Jomarbcr Mallte1.i. 

Paraqitct sa me po:,;hte njc '-'Crsi~n i lctrcs sc pcrgatitur. per klhimin e pergjigjcve: 

•• .. . Fam,lju t' baba,r 11111, t1ga gJ_\'.{IIJa e IIJ 11ga 11enu, fam1lit1 Bcgt•io ill,,,.,,,,, i 
1 

di 
~ .., • ~ ~t 11ga Jam, f}et mt• 

It' pa.furu nt• Shq,peri , •• pronarJa e tr,·te m,• ,~ madl,c t• 10/ca1,•c 11c Tirane ,1 • L tji 
L.. L • /co uen p<lJ u ft'S H' 

DJ te Botcror.·. II.Ur qewnu ... omu11ut,• , njako, pronut ,. zyrc (f/,il,n, ba:shkelidl,ur ,•n 

\-el/au. baba,t Jhc kmliem1J1·c It' g,ysl,cs se bc1ba11 flm Jun,· tt• gJtt/,e familja Be t' ,rat e 

nc listen e pare/an• tt• kon.fisk,mt ,·e qe /CQm11111sre1 e lcsJ111an 11e mar• 1
, . - 8

19
1:

5
• tc pc,f.tl,,re 

d d k • ., ( ',111 .. nc flfJe k h 
Jcur /ufia \Vl.!hdnnte "" ,. 1 _u ljett>r}. Mc rcmen c regwntt komtmtSt ne vitin 

1990 
° c 

Bl}'Sh~s se. haba1t r,m (Jal/d,: Bege~a-Se/a) perjaqe.soi prc1end1mct e Jamil es • mot~a e 

pronai-e tc tyre. AJo par, sulcses ne IIJOhJen e shume pre1 IIIUJ\'e re pro df/'h per_ lct_htm,n e 
nes,se e lctl11m,n e d1sa 
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prC'J l)re. Pa, ,vldjef .~t ~aj (ptrafenisht ,·iti 1003), per/uqe,imi i /umiljes me prokure iu 
lcoluo dajeJ \t! baboit tim dhe njerit prej Jcu,lrtrinjw~ te tij (Rjitha,htu bo,hlce-inve.~titor ne 
projelct), dhte me ,·one, onetaret e fumi/jtJ ia Auluan a11torit.imin e perfaqe,imit bobait tim. 
Prona ne te C'iltn e,hte duke u :Jn·illuar ndtrtinri e\hte njohur dhe kth)'er ne nje proce, qt 
:.gjari J l ,jtt dh.- ne te ('i/mfamilj,1 pcrfiiqc.\0/11!/ ng'1 P"raarc//1t•:s11 e baba1t 11111 (Jal Id,: Bcgc1a
Sejo, motra c gjyshc, sc ty. dh,· Bw,lrkim Bt>lctes/11, daja i tif, tc dy re 11dar~_11go JCta J/111mt• "'~~ 

me pare). Gjatc n."'gjinm kormmi:st. lqo tuke dhe toka 11gJit11r e kater /armlje-.·e te lp:ra (1t111ll1 1 

pront•.sfac I re cilan• 11 nJlh~J edlw nga ~Ille/I) 1.1l11e pt•rdomr s, klub sporm mhtaraA dhE· kis/11<: 

pak ndertc,a, dh< kn es,.sl1t/11slia/111boll1 rut boih Klubi II prislt pa,; vitit 1990. lut ••etem lclub, 
i /utbollit drejtol,ej privutisht, nga njerez qe c pen•ete.,11011 emrin pa asnje transakfio11 ligjor 
A•r ketc ar.\\'C, pri1ari:imi I lclubit "Pur1iw111" fl/lo, 11c w/111 1005 nga mmtstral t pa~11se 
Joc,alistc pak mttaJ para se Par/la D1•mokratlkc 1e fi1011tc !gJccllyet dl,e t.: forn1011u· qf.'l'Cnm 
S1pas ligj11 per 11jol,jc11 dl,e kt/11mi11 e tolca,·e te 1'1111 2004. toka1 t· morra 11ga 11.~l,taralcet ${JOI£' 

n~. mil komumst, por qc 1111k 1shm me pjese e Jm::t·rtmn·e d11ht'f t'u /ahelwshm pro11arc:w te 
/igjJhcm. dlrl! per me tepcr, qe nga ko/,a c /a/1111111 tt• proms q~·cna eshte e dervnmr It 
prfrall:ojt·, .:.hprone5oje ose t'u pag,1a1c q1ra pro,,are\·e.. Pro, pronaret e /ig,shem qe u 111ohe11 
nga komisioni qe ne \·1trn 1994. me nc /11nd arnten ra regjistroni11 1oke11 e f) re. ndersa shtt•II 
lrerkoi prfrati=imin e objelcJ.:ve te ndertuara (jo emnn e lclubit). Ne pcrp11tlye me ligjin, 
pronare\'C tc tolcavc10 vecem qt· 1111.,htt• \Jedhur tolca nga slitcti. por edhec duheJ tt• paguanin 
pothuajse 800,000 do/la re amerilca11e per prh atMmin c ndcrte.san te vjetra te kalbura dbc 
kr)esi,ht tc u,urpuara. Pronarct e tolcah' zgjodhen llJL' shoqeri ndertimi e cda vendosi, pa.\ 
ma"e:\'t'slycs me pronarcc, ta :l,v1ll0111e zo11en rrc dy f aza. fa:a e pare, ndc:rtimi ne n1c pjesc 
toke qe ishte pro11e vet em e fam1/j1:s Begc:10 f"a=a ,, dyte, zhl'illim, , tokes qe islue prone c pesc 
familjt.·h pronare, 11Jt ndt•r /4 cilat cshtt' edh, Begqa Babai im kerkoi re mcrrte pjesc 11e 

inv~tim qe ne fillim. Ne fa::e11 c pare. k)· opsio11 11 \'ti 11c dispozic1on le ,,je numn te kufizuar 
basJ,Jrepronares/i re tjerc. por vetcm njeri preJ lyre pr,11101. Ne fawn e d_v1e. Icy op.HOii 111 ,,,, II<' 
di.\pozicion I<· gJ1tl11: prommtvc te ljere, por atu n11k pranutm Pro, i11vestitore ne kele projekt 
ja11c ntlertuefi Farn,ir Bekta~hi me pjesemarrje 40¾, baboi im JS¾ dlte Jw,;lteriri; tij 25% 
(JUithallrtu_ nje_bash"!P_r011ar) •. Aksionet c thoqerif~ llomep/011 ja11e bkre ne haze te ,,je 
marrt:\-'t'SlrJtJe mve.mm, 11dern11e1 ket)'rc Ire palt'i'e 111\-'t'ftuc.re. Kjo marrevesl,je mba,r .Vr. 
Rep. 3000 dire Vr. Koi. 1783, date 01.10.2008. Baluar ne raportin e aksioneve tc 

panshik~ara me ke1e.marrcvcsb_jc, babai ~ _ka ~lsbursuar_ shumen fillcstare prej 60,000 
euro\h (Komt·llf Al ,\e programme kontabtllt,mt ~hie rcgjivruar ,·/era 45.128,92 curo e 
depozituar pra11e Procredit Bank me date 24.12.1012 (gjasbtedhjete mijc euro) 
Marr~1t.·sl1Ja para.,/11/wn_re .l'e lcap1tal1 mve.m,e, do " plotewheJ 11pas llf!\.'OJes s, pje.~c e 
lcap1tal11fllle.\lar, sl,oqena 11dertuese mon ,ye kred, bankon: 11e s/111mc11 (Komem A J Jm·ntimi 
filleHar II b..~ '!8~ Ko11tak1_f312603 mro) dhe F. Bt'lcws/11 (15.5.-150 e11ro)), mlersa pronaret; 
dham• to/car st /11potek,· >:.r4•d10 11 mor 11ga vmon Bank of Albuma Keto s/rwno II pcrdorcll, 
nder h· IJera. pt•r pagcsen 4-' tarifai·e per marqt'/1 (.' ICjt'S se 11der11m11 /.akonis/,1 IIC Shq,peri, .<.i~ 
ndod/11 ,•Jhe me /c(•le prOJf!kl. qt: ne mom,•11t111 t' murr1e.,; ~(: /eie" \t' 11,f~•rtin,,·r 11 c . t d . .., • ,, • • t.J -H e c II ert1m11 

.filloJ11c te sl111cn dhe fdo shpe11::m1 b11ro11 11ga shilj£'f Ata ofroa11 ulj,• ic rnum1t deri m: I (P1, ne 
mc•nyn• qt• le: kr11olic1 Jluks I n1Jafw,•sh,w1 paras!, 1,e wt{'{ c ,,;,r,,. d"'ri sa p kt· I 

r- .. " ro1e I te I\ Ill! 1 
qc•11Jn1eslr,·m. 
lo,·estimi total i projektil esble perafer,isht 61.S miliont euro (K,on,ent ~3 " • 

1 . . n nOSIOJU Iota C 
e pro1,·kt1t 61.5 11111,one t:11ro. re urdhurat nga pro1clr.11 79 8 md,onc eur.o·1 d'' . 1 1 Ji 

• .L.· - d • .,, ,w e gJll 10 Utmet 
11ga :h-u/111111 , pro1e~11 1a11e. eklaroar m• orga11et tallmor,· Shoqen·a , I 

. p, .. " 1 es,11~ nen:s 11r11ar 
kontro/111 nga Drt!Jtorw e l!rgJ1th.\hmt' ,, Tatm1,'l·e me datt· 09 05 '016 v p I ,

7 ~. , •- . mf.• nr. rot, 'f 7/1 
dire Dri'jlorta e Pergpth.tlunt· e Para11~a/1m11 ft' PaMnn11t 14• Para\'(!, me dai,• 13_09_1019 ,,: 
ci/'11 t,• d>Ja Jwne konstatuar se shoqena u/11e. 114• pcrputhJe tc plott• me /igjin • 
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Baba, 1111 nuk ka shmang11r asnjc dt'klarim ligjor fl• dt'tynwshem ndaj subjelctcve publ1kc apo 
shtctcrore. Ai ka ma"e ma.mt e ne,·op/1me lig;or~"' per ta 111brojt11r projeklm nga cemmi pol111lc. 
Sc momcntm lrur sl1oqena ka paguar pj,•sen me re 11wdl,e II! detynnu:~·e 11da1 ko111ralr111esvc tc 
trt•te dhc ka qenc e gal.\hme t,• shpcwulaj<• dimlendm, ai e lea bcre p11blike pjesemanjen ashtu 
si~ c kerkon lig,1. 

Burimi i pasurfre te bubait 
- Do te donim u mem1im tl)e shp;egim gjilhepcrjs/11re.s ,/he te plote. duke perfslurc 

pro\'Ot theme/ore qe trego;ne sc fl babai 111aj isluc 11c .ruendjc ta 11dcr10111e lcap1ta/111 
pcrpara sc re belwJ aksionar ne Homepla11 dl,e te is/11e ne gje11dje le merrtc pjcse nt! 'IJ'' 
pro1ek1 me ,·/ere mb, 20 mil1011e e11ro. 

Ketu dulrt'n ,qaruar kn,\tnt e proiektit sipas deklarimeve ne talimf'. 
Baba, im n11k /CQ mbaj111r asnje post publik. as 1111/c ka pcrfituar d/rc as ka ap/1k11ar per tcndcrn 
pub/1ke. Te ard/rurat e IIJ profts1011ale jane gmmbulluor nga ptma e ti; me Programm t. 

Kombt•:\.'e re Basl,kuaroper Zhvillim (1998-2001). M,sionm e Kombc\•e te Bashkuara ne Kosovc 
(!00/ - 1006). si konsulent per disa orgam:ata ,uJerkombctore. si d/,e kom;u/c11ca s, cksput 
mjedisor. Pervcf ln:5UJ, prej writ 1991, ai lcishtc ne proncsi nje aporlamenl (le pnva1i:ruar ne 
ate kohe pc:r tc gJlfhe popullsinc) dhc pcrjil(J: prona lrashcgm,ore si nga gJys/11 11ga 111.ma 
(familja Belctcs/11, Sirk.oder) dl,e nga gJ_nhja nga ne11a (familja Begeja, Tirane) Se bashku me 
11enen lime;. ara IIIW!.:.lllan per vite me rad/re 11e pasuri le pol11ajtsl1me, kryesis/11 duke blcrc 
apurtamcnte nc Tirane. 11gu re cilat J1g11ronin IC ard/111ra 11ga qirate 
Njere;,r qc <ihpifin dl,c pyes111 se Im i 8Jcle11 parole per tc lnvest11ar 1a11e te IIJCJtct qe 11e vit111 
2006 slrkruantn se atu ki.f/1111 perflluar I 1111/ion dollari:. nga puna e tyre me Kombe, c BaslrJ..·uara 
(sl,i/1111 ga:wtc11 ::yrtarc te pamse socialiste U! \'ill/ 2006). 
Pas kJl,;mit 11go kamt•ra e tyre 11c UNM!K 11e v11111 2006, 11e11a ime bcri nje deklaratt. vullnt•tarc 
tc te ordhuraw: dl,c pas11rise pra11c autoritetit publik pcrkat<•-~ (ILDKPKI), ne momentm Jmr 
babm , saJ II be kryemmister, Slrq,perise Qe utehcrt•, ujo ko berc dcklarata vjctorc, per sl,kalc 
te postcw: rt· mba;tura nga baba, 1 saJ. Tit' ILDKPKJ dire g,,thasluu ne organet 1011more Jmr 11 
ve11dos kakesa /,g;orc per deklanmm victor taflmor Nese es/11c e 11cvo;shme, 1111111d r Ju ng,,roJ 
kopjct t' ket)re deldaratan: dhc re g;1tha ko111rata~·t: tc.• rcfcn,ara "'' to, ,•etem sc ;u nJofto; w 
junc mjaft tc gjata dl,c 11c $Ullhe11 shqipc 

Duke qme s~ babo_i im ishu 1,je ~g~ familje~ k?·csore qe zoteronte token ku ,hoqcria 
Homeplan kL<;l,tc llcencen per fi/1,m,n e pro;ekllt te ndertimit, ne daten 01.10.2008 u 
ncnshkrua ~je marrc'I-V!Shje ini~mi me Nr. Rep. J000 dhe .Vr. Koi. J 783 per pro;elctin me 
pcrq111d1e pJesema"}eJe 40"/onga fa11t11r Bt'l,1as/11 (admmistraton, sl,oqerise llomcplan), 35% 
nga baba, m, dlte 25°0 _11ga lmsh1mr1 , IIJ X11i1111 Begeja (gjithasl,111 nje ngo fam,ljct 
baslrkc:pronor,• re ~oJc~~) J\~ ba:e tc Jcesa{ _marnw~IIJeJe 111_,·estim1 re ,'itit 2008. u 'ipecijikua 
'1-'ite me von~ ,•end,m, 1 aks,onarlt per sh11Jen e aks1011evc,, date.'> 13.01.2014, ku bobn, 

1111 
k" 

marrc 35% te ah,011£'\'c /kapitali aks1011ar, shoqense cslue J 00. 000 /eke, a/ers,slu 815 euro). 
P11n!met _e 11d~·r~1m1t fl! l11a11 nc: pn/1. re Vlflt ?OI0 dhe in,•e$timi Jillestar u be nga 
aks1onariladmm1straton kryesor Fatm,r Bekta.rh, per .thumen prej 255.000 cur"sh .-,, eshtc: 
gjitltas/1111 udmmistrator i shoqerist" 11enlco11tralct1u:sc qt· lcryente punimet. qe mbulol pummet 
fill<•stcm· duk trans cruar J/1.000 euro r sen tari es u- marr:es se l • s~ nd rti • 
dfK pgc,sc~ c talcsow bashkiake Sir 11dodl, zakonuhr 11e pro1eku te Iii/a ndert1mi ne SJ,q,pc"',i, 
nc momcnlln lmr m~rrct _ lc:10 c 11dert11111t. shoqena ft/Ion sl1itje11 e njcsn-c re.• ndertlm,r dl,c 
kl,cntel pagi1a1ne pJe.seruht per ,ye.ult· e blera, lces/1111 qc lco.ftot mbulohcn nga sh 1 '-- kl' \' lfJCI C lwntrutaw: me parate qe ~ne paguar ,enter . • g~ anu t;erer, .shoqena offo, n;e polu,Jce re 
I 0"/4 ulJe ne fi/1,m te prop-:kt1t ne menyrt· qe tt• Jeri Jon re jlulc.s re mjaftue.shem paraJh ne ,.,:r ~ 
para deruu pro1elu1 te. ,shte , qendrueshem. 



,Ve wor re \'ilit 1013, shoqeria flomep/a11 mon edlrt• 11Je kre,li bo11karc preJ I 000. 000 eurosli, 
d/re ne ·dti11 1014. ne11ko11traktues1 rf/,a nje kred1 preJ 300.000 eurosh. 
Pasi slroqeria iI/11~· e qe11dnieshme d/re kis/ue likmd1re1 mom!far le mjaflues/rem per le mbuluar 
pu11imct ne proce.~ e sipcr ajo wmdosi la shpemdaje d1v1dc11dm tek aks,onarer s,pus 
perqmd1c, <! ,~ n·rt: u p1m:uk1uart1 11e ma"evesll)CII filleslare te im•es11111it re v,w 1008. . 

Do le donim re me"nim me slwme prova qe d/111rata qe ke11i marre eslue qar1_es1s~1 
nga pjesemarrja qe babai juaj ka 11e shoqeri te 11dryshme si Homep/011 11e Sl,q,pen. 

Shpjego qe hape llognrioe te. Union Bank kur/pse dhe. at)' te shkoioe vetem te ardhurat e 
lidhura me biznesin. Duhet t'ua basbkelidhesb bllancct dhe traosfe.rtat nga bomeplan tek 
banka 
Per i-itetfina11ciare 2015-2020, slroqeria Homep/011 s!,pemdau dividend per s/111men brut~ 
prej 8 . .J25.453 e14rosh me shume11 ko"espo111h1ese neto prej 7.488,087 euroslt. JI/era qe 1 

duhet paguar babait tim sipas perqindjes JS¾ eshte 2.620.830 euro. 

\'iti D~a I Di vidcnti bruto 1 Owidenti nctoi '""Jamarber Malltca 
st,p«ndarc shpcn1dJUc (35¼) nc curo 
(Euro) (Euro) 

I 

20IS 30.06.2016 600,000 SI0,000 178.500 

2016 27.06.2017 
I 

1,481,481 1.259,259 440,741 

2017 30.06.2018 
i 

l,6S2,85S 1.403.000 491,0S0 

2018 30.06.2019 1,S8M8S 2.376,990 831,947 

2019 30.06.2020 831,934 76S,379 267,883 

2020 30.06.2021 l,175.498 1.173.458 410,7L0 

1ota.U 8,425.453 7,488,087 2,620,830 

Basl,kel,dlmr ju paraqes ,·e11dm1e1 e s!,pemdttrje.> se div1dc11d11 per vitet 2015-2020. 
S,pas pasqyrave bankare, gjate virit 202 I, sl,oqeria Homep/011 sl,pk, ka tra11sferuar baba,t llm 
si p)ese ~ mbctur e .~J,penulurye.s se. d,vtdendit per vi1er e meparshme pagesat sipus vleraw: te 
mep<Hhrme citon gjithsej 1 581 815 euro 

Dote do11im te mermim me s/11111,e prom qe tre,:ojne se 11ga erdht!n 42,000.00£ nga 
nje 1/ogari gjermane c babair tuaj. 

Babai e depozitol drafl-kontraten per b/erje11 e apartame11111 rim 11e banken e tij nc Shqipen, 
duke ; njofluar se i duhej re bentc disa transferra 11e 1/ogarme hme per ta perf,mduar bleryen. 
K,sl,tc nje /i,,111 dilor per rran,efertat e tij 11e 111re111e1 dhe oi 1111k ,mmd ta tra,isferonte le g,11hc 
shumen ne llogari11e time, Kur ai kishte lra11sfcr11ar 320,000€ ne Jlogarine time, krejt p<,prilllr, 
bnnka vt•ndase ,w Shqiper, pati_ 11je problem per rretl, tre dt•ri nc k.ntcr dite me .t,stemin e saj 
11e l11teniet. Meqe11ese ko11trara tsl11e me afar kohor (parare d11he1 t'i shkoni11 Nor~rit brenda njc 
afar, 1e caktua1'), per te mos deshtuar ne permhusl,je11 e tlety11mi1 s1pas ko111ra1es, ai vendosi 
qe / 'i siguro;e ./2,000 euro1 e mbetura nga llogar,a e tij gjermane 
Prmdent e mi II shpergulen ne Gjerma11i ne maj te vitit 2020 per sltkak le njl! problem, 
sht'ndetesor urgjcm dl,e serio= re 'IJe prej vclle::erv£' tc 1111. Babai ,m qt•ndroi DfJc der, ne teror 
le ,•illl 2021, 11der.w ne11u dl,e vella, lmJa11e e11dc C1lje Llogar,a bankare ne GJerman, 11 hap 
per re /elue.suar pagtt.rar e shtrenjt~ 11c lidllJe me 1ra1timin mjekesor re ve/lal1 11m. por ed/,c per 
1,, m,mdesu~r babou t'.m _qe ~e nd1q1~ d,sa ~go ,·epnmtante e 1~ re bi;:11esl1 nga distu11ca (per 
,hembull 01 rronsfero, n1e p1ese re n1e kred,e le marre nga Umon Banlc per qellime investimi 
ne Gjermoni, pasi per shlcak Ii! pandemise, nuk mund re udhttonte kur duhej ne Shqi,wri) 
r,_. yjtt!,u fo11det e llogarisc bankare g,ennant• jam: trans/eruar nepennjet bankes ng~ 
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Shqipena. ni?a e njqta 1/ogari bankari! 11e Union 8t111k Tro11sfortot e bashkelidhura nga Umon 
Bank n.C?a maji i ,,rit 2020 t me ltj) 

- Si i s/1pjegoni mosperputhjet ,re lidl,je me pjesemarrje11 e babait tuaj ne sl1oqeri111: 
Homeplan, pa~i ai .,upo;ol,et re jete perfshire ne shoqeri qe 11ga vHI 2014 dhe jo qe 
nga ,·iri ZO 18? 

Dui ne ,·itin 10101 Jwr ligii nr. 112/2020 hvri ne [,,qi, kuadri ligior per shoqerite 11uk e 
kusltte;o11te transferimin e alcsio11eve me kerke\e,, e detvrues/111,e te deklarimit le s1ruktt1re~ 
ahionare. me peria.;/1rim le srmkturave le grupit. Si~ 11 shpp1g11t1 me /art. babai im ka bere te 
gi11/,a dt•klararar ligjore re detyrueshme ,re kohe11 dhe me11yren e kerkuar nga ligji, por ka 
shmangur ('.do p11bliciret re demshem te motivr,ar politikrsltr per pro;aktm. Shoqeria Homeplan 
ka here r,• g,11tha raportimet tatimore 11e perpull,jc me ligjin. Slloqeria Jlomepla11 ftllo, 
shpemdarjen e di\'ldcnd11 ne ,,,,,,, l()J 5, pas, .fhoqc•ria islue e qendnwshme dhe kislue likuiditet 
mont:tar te mjaft11e.sl1em per te mbuluar pu11ime1 11e proces e siper, dhe per divide11di11 e 
shpcmdar.: islue deklaruar dhe paguar tatim1 ne burim nga Shoqen'a sipas Ligjit Tarimor. 
Shoqeria Homeplan e sl,pemdau divide11dm e saj nc ha.•e te /,1gjit per Shoqerite Tregrare dl,e 
UgJit per Tatimi11 mbi te Ardhurat, dl,e ne baze re kel)re ligjcve sltpemdarja e dividendit II be 
sipa.s ma"t"'·esl1jes sc im·c.shnut me Nr. Rep. 3000 dhe Nr. Ko,. I 783, re nenshkruar me 
02.10.2008. dhe vendim,r re shitjes st aluior.evc te ncn..fhkruor me 23.01.1014. 

427.2. Persa i perkec kontrolleve te ushwo.m nga organet tatamore dhe DPPP-Ja, nga aktel c 
administruara ka re-.l\lhuar se cshte mbajtur nJe Raport Kontroll.J nga Drejloria c Tatimpaguesve 
ce MedhenJ. ne pram te admimstratori1 r~ shoqcrisc Homeplan shpk shtetasit Falmir Bektash1, 
i ushtruar ni: zbatim te lajmcrimit Nr.1477 Proc. dale 04.02.2016. Rczultatet e kctij raporti 
koncrolli ashru sikurse eshte ciruar oi! letren e sipercituar, veprimtaria c kompanis~ eshce nc 
pcrputhjc me ligjin 
MegJithatl!, sipas njc tabele me eml!rtimin "Pagesa cash piir flomp/011" t~ sckuestruar pranl! 
Studio Pustino konstatohct me date20.04.20l6 njc pages.: me plfrshkrimin "KP Ko11tro/l Tai" 
(kontribut patrtouk} ne shumeo 14,000 Euro. 

Perfttimet e marra ngo sl,oqiria Homep/011 sh.p.k. 

Jamarbiir Malltc,i 

428 ~ e lidhJe me perfitimct e marra nga shoqena Homeplan sh.p.k. pcrgjate periudhes 2011 
- 2015, nga sbteto.si Jamarber Malltezi, e, 1dentohet: 

Ne do~cnlat c sehl~ru~ prane studio Pustina, me date 28.04 2023, jane gjetur disa tabela 
dhe dts~ shkresa. _ne te _c1lat ~rs~kruhen rakordimel c krycra ndcnnjet shtetasil Fatmir 
Bektash1t dhe Studio Pustma. Ki!co tc dhlna pcrmblidhen n<: njl'.! tabeli! te emcrtuar ''Jamarbiir 
Mall~;:i, Total page:a P<ir_ Diwde11t 201 I 2022" Nga analizimi i zcravc te pasqyruar ne kctc 
tabele reiulton se per penudhcn 201 I - 20JS, ne lidhJe me shtctasin Jarnarber Malltezi janc 
ev1dcotuar pagcsat c mcposbtme: 

Kr . 0:11e Shwna Komente Vit1 K11r$1 Viera Leke I 15,03/201 I S0.000 Cash.MP nr.95 dt.15103.'201 I AOI 201 I 140.0 I 7.000.SOO 2 18/03/2011 10.000 I Cash.MP nr.83 d1 18 03:2011 AO! 2011 140,1 8 1.401.800 3 13/CW20I I 20.000 ~h.~1P nr.t 16 dt.13104 2011 2011 141,6 5 :?.833.000 AOI 
4 4/5/2011 10,000 I Ca.sh.~ nr.l IS 

AOI 
dt.04 os,2011 2011 142,3 1.423,000 
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s 20/06/2012 1786.4 Hipoteka £ 4 sh)surti". -.j1i 

6 19/11 2015 20,000 J~l Cash n a FB.~P nr 161 2015 137.67 2,753.400 

7 19 I lf201S 7000 J\.f Cash n a FB.MP nr 161/1 20IT7 137.67 963,690 

8 IS 1112015 10.000 JM Cash a FB.MP nr 174 2015 138.01 3,317,230 

'-c total per "itm 1011 kJo shumc eshtc 90,000 curo dhc s1pas ketiJ dokumenti pasqyrohet si 
davidc:nt qc i jcpc:1 .;htetas11 Jarnarlx:r 'vfalltclJ . 
'-:c total per , i11n 2012. shume eshtc 1,776,4 euro dhe s1pns kellJ dok"Umenll pasqyrohet s1 

di, idem qe I Jepet shtelaS1t Jamarbt:r Mnl11c11 . 
'-le total per v111n 2015 kjo shwni: cshte 50,000 euro dhe sipas kctij dokumenn pasqyrohct s1 
di, 1dent cash qc i jt.-pet shtetaslt Jamrubl:r Malltczi Cash 

Tc dhcnat C m~1perme Jane p:tsqyruar edhc nc dok-umentat C sel.-ueslr\Jara me pr0C4.':>Verbahn 
cdalc:; 22.10.2023, lcu nderte tjcra c:shtc gjetur shkresa e dates 21.12.2017 me ti1ull RAPORT 
PER .\'DA.RJEN E FJT/Mll\. Ne pcnnhajtje 1c kcsaj shkrese shkruhet Slwme e resp.:lauar 
'h1j.Pustina, Gji:m IHuhJce/1dhur raportin per pa~csar c kr;·era per orralcir Homep/011. per 
jitfmin e rcalizuar ne ,.,,e_ s1pas pje.se\'C raJ.11e..sc "" rr.arrci·cshjen e perba5/,Jcer S<JaroJ .se: 

I. Per sect/in orrak. qe jane kryer page.so, ~nl tabdat bashlcelidlwr. Ne pagt•sa 1011c 
pufihirc pen ec dt\·idenht re ndore 11e vitin 2016 dhe. 2017. edhe te gjlthu rerheqJet l 

rcali:uara pr .. j tJr~. nga Wfl 2010 t dtn ne date 10.11.2017. me co.sir, mcfa111re si dl,c 
me njesi mbi pJl!Jl!II rakuesc, (mb1 25%) :,1pas konrrates se sipermarryes nga HP nu· 
Pronart•r e troallu, 

2 Slwma e mt•s1pen11e, per ortalcet me 25°-'o dhi: 3.5°'o. nlih• ma"e s1 baze e 1/oguntp!.\ sc 
PJCW!:-. talmesi: per page.tc pt•r ortalc1111 m<' 40%. Pagesa e llogaritur per pagC'.se, do re 
fillo1c tc bl!l,ct n£• ,·irm 2018. pas lwrhmit le ,·c11dimir re orrakut per perdorin,111 e _fitim,t 
te ~·itir 20 I 7. 

3. Komentet T11a1111 lutem per \a me larre " 

8a5h~cli~hur kc,a~ shkrese. ~de~_ ,e tjero &Jcndct nJ~ tabelc me em~nimin "Pogr~a ca,li dlw 
Banke pa Jamnrb~r Mal/re:, _~e ke1c tnbclc pasq)Tohen scnsh1 pagcsa1 e kryera per shtctasin 
J.unarer Mallte-lt ,;1pas pc:rshkrimeve tc mepo:.htme 

- Date I 5.03 201 I, ~huma 50,000 curo, komen1j: _cashi pcrshkrimj;'·KP {JM}". 
Q:lli: 18.03.201 l, shuma 100,000 euro. 1.:omcntt: ca .. h; ~rshkrimi" Kontribui p 1 • 'k 
~~ {J"l)" -- _ 3 tlOII 
,vegne( _ •" _ I 

• O:ne 13.04.2011, ,;huma 20.000 euro, komcntt: ca .. h: n¢chkrimji- "Kp {J\,f}". 
Dau~ 04.05.2011. shuma 10,000 curo, komcnu:_cash; pcrshkrimi; .. "Kp {JM)". 

- D:ne 26.06.2012. shuma 1.786.4 lc;yro. komentr cash; ocrshkrimi ·" "P If' k-
:l shkuni)°, - -- • _ aguar _ 1po1e a c 

• D<t1e 19.11 2015, shuma 20.000.curo, komc~tl: ca .. h: pershkrimi;'· •'JM Cash nga FB". 
Date 19.11 2015, shuma 1,000 curo. komcnh: c3,;h; pershkrimi:" "JM Cash naa FB" 
Date 11.12 2015, shuma 7,000 euro, komcnti: ca<:h.ulfuhkrimi:" "JM ~ash nga FB": 

Gj11hashtu bashkclidhur kesaj shkrese ( 21.12 2017) cshtc oietur labela - .. ,. 
• L ·r .., c cmenuar ... ,Qf rfg_QJ_• 

Am, Ptrse '"'1"1'~ d1 e pamarr~. {'(lgt'ta (01J1 dh£ Bank/. Jnmar/,f \1. 11 ... 
... - k- L.I . I I . -· -- _,. a re., 
,,c etc ca..,,. c par3q11en v erat tota c te page~vc per pcriudhcn '01I-2017 k 
dhe pcrshkrime, e perkatcse. ku per pcriudh[-n 2011 _ 20 Is jan~ shcnuar to~~•ptas ~ ~-mcntcvc 
pa.rate qc i janc dhene sh1ctasit Jamarber .Mathen. Kon1rct,sht: c nc •dhJc me 

- Vjcj 201 I, Vlqa c pagcscs curo 90,000: KommlJ • ~mas tab wlitike 1: Jer:hcg•c £Mb 
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- Viti 2012. Viera e pageses euro 1,786.41. Komcn11 sipns tab onalitike I, Paguar luoot~ 
e 4 shkul'!l 
Viu 2015, \'lera e page,1;s, euro 50.000, Komcoti s1pas tab ,1nah11ke I, Cash nga 7 
Bcktash1 

Me qellim dok"lllneotimin. e marrJCS sc shumave te mcs1pi:nne, nga shtctasi Jamarber Mallte71 
Jane anahzuar dokumcmat d.he te dhenat m: pajisjet del-tronikc te selniestruara oc ambien1e1 e 
Studio Pusrina ne daten 22.10.2023. ne z.batim tc Vcndimit tc Gjykates. Konkrc11sht 
dokumentet "Homeplan -Anali:iP', t~ cila1 ~rfoqlsojne lcviL.jet e kryera ne arki:n e shoqeris~ 
''Homcp/an .. sh.p.k, dhe te dhcnat e perf\uarn nga Net i EkspertimJt me nr Nr 115 date 
14.06 2024. per ckspcrtimin teknik kompjutcrik. 
I ~ga analizimi i tc d.hcnave tc Akt i EkspertimU nr. Nr. 11S dt 14.06.2024, rezulton sc nc 
dosierin "D:16-Hard disk Transcend TS2TSJ2SCJN1Te dl,entit bruto E11CaselBackup 
Documents Odi_Laptop HP OldlHomepla11lHomepla11 20221Bilanc 20121 ", nder tc tjern 
gjendet dokumenti n! fonnatin Excel. me emlrtimin Wstemime_2022.xlsx, me autor. Heelett
Packard Company. i krijuar me date 02.08.2022, i ruajtur per here tc fundit me date 02.08.2022 
Ky dokument permban 8 (tetc ) nenndarje (sheet) tc cmenuara si vijon: DetaiJs 21; Pri,·. 
Dh.FB. FB 467. Div.Abi; Div.Xhimi. llak.Kootakt+liP; Per sistemim te fatura,·e. 
'-e neMd.ai)en e pcste le emertuar "Div.Abi", paraqiten ne forme t.abelore me shenimet 
pcrlmese te gjitha pagesat e kryera kuodrejt Abt (Jamorbifr Malltezi), nga shoqeria Homcplan 
s;hpk, ku nder te tjera pcr vitct 2011, 2012 dbc 201S csbtc shenuar" Per si.~tt'mimtt dbe .. .Jane 
marre ca~h" dhc totalet per s;do vit. 

Per vii in 201 I §shtq shenuar ;;e jong murr¢ CASH nga shtetasi Jamarbcr Malltezi 90,000 
euro ose l 2.6S8,300 lekc, 

• Per vi1in 20l 2 jane cshce shenuar sc jany mAn:c CASH nga sh1etasi Jnmarber MaUtczi 
1,786,41 euro ose 246.525 leke. 

- Per vj1in 2015 e.~hteshenuar se jane mam: CASH ngn shtetasi Jamarber Malhczi S0.000 
C\lro ose 6.891,320 !eke. 

Pamje te dolmmc11111 "Sisrcmime 2022. :c/sx 'sheer - Dil•.Abi: 
◄, 116.999 515.100.307 

Per sas•errum 
Jane mene a,.shl.eke 

Mli2011 90,000 00 12,658 300 
2012 1.786 ◄1 246.525 
2015 SO.DOD 00 6.891.320 

1 ◄1.786.◄ 1 19.796.145 53◄.896.452 Totebnelel<.e 
~---------! ,o,oc:, ,u: 

Levir.jet e .Arkcs: 

Ne hard diskun e sekucstruar pram: Studio Pustina cshtc gjetur dokumtnti me emi!rtimin .. Arko 
A11ali11Jc 101 /,;IC''. nf dosicrin '' "D:\J-Laprop HP Elitt!Book 860 G91Te Dl,entit me 
EnCase_Bru~?lU~er~\Usen~esktoplHomcpl~11l_!f nme Pla11ll/omcpla11 201 llRakordime per 
Bilanc 10111 oder tc: tJera roeodet dokumen11 ne fom1n1m PDF, me cmertimin Arko Analitik 
101 Jr IC.pd/" modiflkuar pc;r here tc fundit me date 01 04.2011 
Sga anallzimi i lc,•izjevc te Arkes, e\-ideotohct sl ,·ijoo 

• MA n~. 67, date_ 1 ~:03.2p1 I, .n~. vleren 50,000 curo P,000,500 lekc>, me pi:Ghkrimin 
"Faunie Bektash,. 11:rheq1e Rfl. dhc \IIP or 95, date 15.03.201 l, ne view 50,000 eur2 
(7.000.SOO lckc), me peryh~nmm "fatmir Bckta~bi, kontribut patrio1jk". 
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- MA nr 55. date t 8.03 2011, nc , leren 10.000 euro C 1.401.800 l~e}. m,e pcrshkrim1n 
"b,.ontal,a shpk kt him shum{' dhe '11P nr. 83, d:11~ 1_8.03 2011

1
, .n~. vleren I 0,000 eu!ll. 

( I .401,800 leki:). me pi!rshkrint1n .. K9ntr1but Patnottk. MAGNF.1 • 

- MA nr 89, date 13.0-U0 11. ne , lercn 20,000 curo (2,831,200 leke), __ me pcrshknmt~ 
"Fatmir Bektashi. l£[heqje nga Raiffeisen Bank'' dhe 1'ilP nr. 11_6. date 13._04701 I: Dr 
, le~n 20,000 curo {2,831,200 lek~). me pershkrimin "Fatm1r Bektash1. Kontnb.ll.l 
Patriotik'·. 

- \L\ nr SS, dntc 04.05 2011. nc vleren 10,000 euro O ,423.000 !eke}, me gwrshkrimin 
:.temeqje nga llogarin" dhe MP nr. I 15. datl! 04.05.20_1 I, nc ~le~i!~ I 0.000 eur2 
(l,423.000 tcke), me pt!rshkrjmin "Fntmir Bektashi. Kontnbul Pa1no11k • 

Mandat pag~t e mesipermc tc vi111 2011, pasqyrohen gjithasbtu cldhe ne dokwneta le tj~re 
clektronik nl! formalin pdf dhe excel, konkrctish1 nc dukumentat "Banko A110/,t,k 
!OJ If u;,pdf'. "l/ogaria shpen=ime~·e r J('.pdf' dhe Libri I madh 10/ I.xis'', dhe pi!rshkruhcn 
si shpenzime per ··l(ontr1butc pt1rnorlke" 

:-,:ga lceqyrja c Uogarivc bankll.r\: te shoqerisc Homcpl:m :.h.p.k., ruulton ne bankcn R~itl'e1se~ 
B31\k ne llogarinc m~ nr. 1235310 ne euro u: shoqeris! "llonu:p/011" sh.p.k. shtetas, Fotm,r 
Bekwhi ka kryer lerheqet si me poshtc: . . . 

• ~c:: d:nen 15.03 2011, csh1e kryer nje terhCqJe nga shtctas1 Fatnur Bckatshl tcrbeq 
50.000 curo yka ~lhet me vcprimct e regjistruar nc dokumcntat c kontabililclit tc 
pershkruarn me s1per 

• '\e da1en 13.04 2011. ~hle kryer nje terheqje nga shtctasi Fatmir Bckatshi tcrheq 
20.000 euro yka perputhet me veprimet e regjistruar ne doln1men1a1 c kontabilitetit te 

pcrshktuara me s1pcr 
• "le:: daten 04.05.2011, c:!;hte kryer nje ti!rheqje nga shtctasi Faunir Bckatshi terheq 

20,000 euro ~ka peiputhe1 me veprimct c regjistruar ni: dokumcntat e kontabiltteut re 
pcrshkruarn me s1pcr 

Sn me s1~r. shumat qi: kane sherbyer per pagesat c pershkrunra si komribut pa1rio11k, janc 
icmcqur nga llog;uia bankarc e sboqcnsc Homeplan shpk. nga shtctasi Fatmir Bektashi. Jaoc 
arketuar ni: arkcn e shoqcnsc:: Homq,lan shpk dhe me pas jane terhc:qur nga Arka c shoqcrise 
per shtcta,in Jamnrbcr Mollte--li me pcrshkrimin "Km,tribur Patr1otrlt' ose "KP (JM)". 

Ne dosicnn "D:13-Laptop HP ElireBook 860 G91Te Dhi!nat me 
EnCas~_BrutolUserslUserWesktoplHomeplan\Home Plan1Homep/a11 2012\Bilanc 20111 " 
oder te tjera gJendct dokumcnti ne format in rtf. me 1.mert1m1n Arka lcke 2012.rtf ", modi fikuar 
pc:r here te fundit me 28.03.2013. ~ga anall7imi i leViljC\'C te Arkcs, evidcntohet si vijon: 
MP nr) 03, date! 29,06,2012, ne 1,lelin 246,825 lekl!, me pi:rshkrimin ··Farm11· Bekte,'lhl, nagcs,; 
f,ipoli!k .. k ap dire £OTa~l11 dire J.Maflte;tr te .• 

Gjithashtu. ne lidhJe me pageScn e mcsipennc te viht 2012, ne dokumcnun excel emcrtimin 
~s;sremime_2022xk-c··. ~v1dentohet se per shtctas1n Jamarbcr Malltelt, per ,,1m 2012 Jane 
mam: CASH nga shtetasi Jamarbctr Malltezi 1,786.41 euro osc 246,525 !eke:: 
~ga B1..1e1 rc:-.rulton gjithashtu SC dy aplikime prani. ZVRPP Jrute bfrc nga shtetasi Jamarbcr 
Malltezi me date 28.06.2012 per lcshim kopje kartele. shitje, li!shim ~enifikate pron~sie ne 
total dct1rimi per 'u paguar 31 875 leke dhe li!shim ~enifikatc prontsic. shitjc, koje kartcle nc! 
\ lc:ren totJle 214 650 leke, por pagesat jani: k')·cr nga shoqeria Kontakt sh.p.k. po me date 
28 06.2012. 
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k • kucstruora me anc tc progromll 
'\ga keq)1)3 e te dhcna, c te pajisJ~"e clekiron~ ·e ce 5

~ ku Jam:' dcrguar bashkclidhur 
ckz3minucs AXlO\t jane gjctur gi1thashru d1sa er_na1 e 
dokumen1e te cile1 1 pcrkasin , ltll 2011 - 2012, konkrc11sh1 

. - .. . ·1 nga adrcsa Erovma Shallas Mc: dt 31.03.2012 e:ilitc derguar cmru r b ect Banko 
cerovma 5halln~ a l..ontak . ~. ne adrcscn Studio Pusuna. CC Suzann A 13J• ine su ~ 
Arb Anal@,, me tekst· 

GJllii<! tc m,rat, 
Dpl,Fm Ero\'lna Sha/las 
Financiere 

Komakt _ • pdf. •11• et· Banka 8.1.Shk<:hdhur kcuJ cmaili dcrgohen 2 dokurnente ne fonnatm , , me cmc ,m • 
\oalitik 20 l l.pdf; .\rka Analitik 2011.pdf 

Mi: date 31.03 2012 cshte derguar email ng.i iuiresa . Ero, ma Shallns 
~, sha 1,5 a kontakt a)). nc adn:sen Studio Pustina. CC Suzana AhaJ, me subJect Te 
ardhum-shpenzirne 2011 mu tckst 
Gptlre te rmrat, 
Dpl. Fm Erovina Sha/las 
Frnunciere 
Komakt 
Bashkelidhur kehJ t.·ma,/1 de11:ol1et1 2 dokumoue ntc fom1atm .pdf. mt. emifrtime1: llogaria t! 

sh~n:ime~·e.pdf: 1/ogaria te ardlmra.pdf 

Me date 28.03.2013, ora 13·53 cshte dcrguar emaili oga adreso Studio Pustina ~Mo1ho: 
mcpu:.unara yahoo com. nc 3drcsco Suzana AhoJ, CC Fatmir Bektastu. me subjekt· Arko_HP, 
me tckst: Persl,endC'IJ£ Su:ana. Te l,11em 1m dery,o me email arh:11 e Homeplan per peri11dhe11 
dlte nwnedhat c: n11:pos/rt11w· 

- Euro Tetor - Dll)t:tor 2012. 
- ALL lttor - Dll)etor 2012: 
- (jSDJanar .\ft1J 2012 dl,e Komlc Dl,jctor 2012 

Falem111dtnt 
Odela 

Mi date 28.0J.2013. ora U 08 eslttc derguar email m~a adrcsa: SJ,;ana,aliaifa',kqmaly,al ne 
udrL~t·n Studio Pu.Hmu. CC Fam,ir B..-kia.il1i, me.mbJect FE Arka_lfP, me reht· 
Perjht:trdt!tJlct' Odt•ltJ. Basltkc:lidh11r g,c:111 d1tari11 e arkes I lomcplan per re gjit/,a mom:d/rat p~·r 

vir,n 2012. 
Basl,kdidhur kl'f,j email, dcrgolum J dolamreme ne fonnahl, doc dht .rtf. me enie, hmet: Arico 
Euro 2012: Arica lelce 2012: Arico dollar 20/l 

PEr sa me slpEr. tvldtntohet ~e dukumtnlat r derguara me anc te kctyre e-malle,·e dhe 
me paste gjetura nga eksptrtimi kompiutrrlk janE piese r rakordlme,e dhe regilslrim . 
DC kontabillletin r sboca~rise Homeplan shpk e\t 

:,.;c dokumentin e date:.19.11.2015. me per:.hkrimin .. HO.\IEPLA.\' 2015 Ar'·-_ .,11 I·•• .. - S d. p • "" n a 1.e , IC sclcuestruar prane tu 10 usuna. paraq11en arkctunet dhe page~, ne monedhen euro k-
• - H I • • db" 01 01 2 • near en e shoqense omcp an, per penu en • • 01 S 30.11 201 S, ndcr le tJcra evident h 

lcvizjet e mcposhtmll: 0 en 
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\tr\ 1 n. \fP 161, date 19.11~1.S, nt, leri!n 20.J)OO eum, me ~r>hkrimin .. Kontakt 
~hpk, Knhm fondi, PER KP. JM, mp 266, di l 9 1 l/20 IS dhe MP 161, date J9. l 1.2015, nc , len:n 20,000 euro, me pcrshkrimin •• JM, KP nga fB" 

Gjithashtu, te gjitha pagc:5-at e penm:ndura me ,,per Jane tc pasqyruara. me tc: njejtat \'ler-.i.. data 
dhc pershkrimc edhe nc tJbelat gji:tur bashkelidJtw shkteses me Nr 6372 Prot. date 01.06.2022 qe lien tj3li: per rnkord1met e ,hpenzime\'e dhc ,h~mdarjcn e -Jmdcnllt" ~r "ortaket"·. 
di:rguar ~htetas~ Andta Pustina dhe nen~hkruar ng;i shtct.isi Fatnur Bcktashi. Konkreusht nc 
tabclat me emcrt1mct 0 Pagc:sa coslr per /101111.:plon" . "Jamarbi::r Malltez,. Total pagesa pi:r 
Dit·idt·11· 1011-202.t' dhe '"Pagesa CASI-I dhc Banke Homeplan pl!r JM .. 

Per u me ,iµcr, evidentobet !e keto µa2esa ianE pac;gvruar me ~hume se nje here, nc 
shkre-<1at dbe rabelat rakorduese tc cilat i drrgohcn studio~ 'ie kontabilltedt Pustina, ne 
Arken e sbogeri~e Homeplan si dhe ne dokumentat elektTonik tl pcrftuara n2a 
ekspcrtimi kompjutcrlk. duke konflrmuar me shume se nje here kryerjcn e ketvre 
pagc,~a"e per sbteta5lo Jamarher Malltcti me pi!rshlcrimin Kontribut Patriotik. 

Giithuhtu konstatohet. ,e keto pagesa i Jnnr_pErllnaritur shteta5it Jamarbcr ~lallt~,i ~i 
dMdenl I marre n2• shogerill Homeplao shpk. Thsksoimi! SC me shkrcscn 26131/1 Prot, 
date 15.06.2023. organ! tatimor na hen me dlje 11c ,htetasi Jamarber Mnlltczi me ID 
H2 l 109073R rezulton i reeil~truar ~, aksloner indlvid i Jsomopani,e Homeplan me ~JPT K81803020E, n21 data 17.12.2018 dhc ,;e ti! glith• Page1at perpara ke~•i date nuk mund te jene per llogari te Dividcntil. 

l\ga keq)'l)a nc sistcmin ,nformatik taumor C'a TS rc-rolton :.c sbtctas1 J31Ilanncr Malltczi, per 
pcriudhcn 1011-10 IS. rezulton se ka dcklnruar O lcke :.i tc ardhura nga dividcnti. Konkret1sh1 

- '-:e DckJJll'aten Individuate Vjeton: ti: tc Ardhurave { Drv A) per vi tin 2011 {dori:roar me date O I IO 2012), ka deklaruar O lckc te ardhura bruto nga dividcnu 
Ne DekJarntc:n lndividuale Vjetorc te tt: ardhuravc per vitin 1012 (dorezuar me date 30 04 2013). k3 deklazuar O lcke te ardhura bruto nga divident1 

• :-.le Deklaratcn lnd1viduale VJctore tc te a.rdhumve per vum 2013 (dorczuar me date 29.04.2014). ka deklaruar O leke tc ardhuro bruto nga dh-idcnt1 
- ~e Dcklaraten lnd1viduale VJctore tc: te ardhurave per v1t1n 2014 (dorezuor me date 30.04.2015), k3 deklaruar O lckc tc ardhura bru10 nga d1v1dent1 

?>-;e Dcklaraten Ind1viduJle Vjetorc te tc ,irdhumvc per v11m 2015 (dorcruar me date 29.04 2016). ka dcldn.ruar O lekc tc ardhura bruto nga dividt:nll 

428 I ~c hdhjc me perliumct qc sh1e1as1 Jam.arber Malhe✓.1, kn marre nga shoqerin Homt.'Plan sh p.k. pergiatc \·itit 2016. C\"1dentohc1 sc: 

!\c dokumcntat e sekues-truara me procesvcrbalin c dat~ 22.10.2023, ndcr te tJern cshtc sjetur s~kr~ c dat~ 21 12.2017 me 111ull RAPORT PER:.\'DARJE.V £' F/11.\llT Ne pcnnbajtjc te kcsaJ shkrcse s~ct. S/~1me t: r•·fpelctuar Ln1.Pustmu, GJ<-m bashlcel,dhur raportm per pagesat e kn-.-ra p,·r ortaket Humepl,m. pr!r /illmm c rc.al,:.uar ne vue, sipar pJefi:~'C 1akue.se nc ma",~·e.sll)en e pt•rh<hhlu•t. 
SquroJ sc: 

1. Pu s«ilin ortak. q,· Jane kr)~r page.rn, Jc.-n, tubdat lxuhkel,'J/rur. ,\'e pagesa Jane perfsh1rc penv:c dmdcnt1r_ It' 11Jurc ne \·itin 1016 dhe 20/ 7, edhc /c gj,rhu terhe'l)ct,: 
rc:ali:uaraprcJ tyre, nga viii 2010 eden nedate J0.11.1017, rne call, me/atures, dhc 
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me "JCSI mb, pj,·srn tokii<'le, (mbt ~5%), sipas lco11trute1 st• sipl'rmarrjrs nga flp me 
Pronart'l e trua/111: . . . 

l. Shuma c mesipcn11e. pa ort11kt•t mt• 25% clhe 35%. e.-.htt• marrt.: s1 lxize t.• lloganlJt'~ sc 
PJt: . .it, raku,~,;e per pag,jt' pa cmuk1111 me 4QOA,. Pagc.w e llogantur per P_ug_es~. clo t~• 
filloje r., bd,er nc.> ,,;,;11 10/ S. pa~ ltartmut re wmdumt te ortulc111 pt'r perdonmm cfit11mt 
fC vitil 20/ 7. 

3. Kom.:ntet Tcwj j11 /111t•m JNr same /arte." 

B~hkelidhur. oder ri: rjt:ra gjendet tabela me emert,min Page.fa cuslt dhe Banke per Jomarbtr 
\fa/!h>:i" 

Kjo tabele perbehet nga kater kolona tc cmcnuara Data: Viera c pagesc.-s -,;uro. komcntc. 
pcrshkrinu 
Per \lltn 2016 reOektohcn shumat, komentct dhc pershknmet s1 me poshte. 

- Date 1-05.2016. shuma 40.000 curo, koment,. cash; pt!~hkrimi:"KP JM". 
0.1tc 24.06.2016, shuma 19,000 i:uro, komcnti. cash; pershkrimi:•~·KP JM. tcrheqje ne 
ub nga FB". . . 

- Date 27.06.2016. :.huma 21.000 curo, komcnti: ca~h; pcrshkrim1:· • KP JM. terhcqie nc 
ub nga FB"', 

- Oat~ 01 09 2016. shuma 18 855 euro, kom~nti: cashi pcr..hkrimi: "FB per JM". 
- Datt 03.09.2016. shumn 500 curo. komenri: c.:u;h: p1!rshkrimi; "JM per Bishqemi"' 

Date 05.09.2016. shuma l 1,145 curo, koruenti: c.1sh; p~r.;hkrimi: "fB per JM"'. 
- O.itc 10 09 2016, shumu 32,711 curo. komenti: cash: pt'!rshkrimi: "FB per JM'". 
- Oat~ 30.09.2016. shuma 7,692.31 curo, komenti: cash, ~rshkrimi:" JM l 0000 doll are". 
- Date 20 10.2016. shuma 39,914 euro, komenta. cash; JM!rshkrimi:" "FB per J\f'. 

Date 23.12.2016, shuma 62.200 euro, komentt· cash, pershkrimi:•· "FB per 
bashkeinvestitoret"'. 
Date 23.12.2016. shuma 729.93 euro. komen1i. cash; J)<!n.hkrimi: "FB per 
ba.shkein\'CStiloret"' 

- Date 27 12.2016, shuma 437,93 tu.co. komcnu· cash: pi!rshkrimi: "FB per 
bashkeanvestitoret". 

Sa me siper n:.(;Ulton se ne total per non 2016 shretasit Jamarbcr Malltczi , cshr~ dhenc 
shuma 190,817 euro. 

GJ1tha.shtu bashkelidhur kcsaJ shkrese ( 2 I.I 2.2017) ei;hte &)ctur tabela e emcnuor "Sipi!r[aqe 
Aru P'ere takurst! di e ama"l! u 1e.m Caflf dlte Ba11ki! Jamarhi!r .ita/Jte .,, 
"'1e kete tabde paraqitcn vlernt lotale te pagesa\'e stpru; vitevc. me komentet dhc pe~hkrimcve 
pcrkatcsc. ku per \'llin 2016 cshtc shenuar Viti 2016, Viera e pageses euro: 190,817; 
Komenti: .sfpa.t tab analitike I; Penhkrimi: Ca•h nga 2.Bektashl 

Nga anali1.1mi I te dhenave te ckspcnuara me Akti I Ekspcr1Lm1l me nr Nr 115 dote 14 06.2024, 
per dcsperunun tekmk kompJutenk, rezuhun se nc dosienn "D 6-lfnrd disk Transund 
J'S2TSJl5CJN le. d/l('nfll bnuo E11Case\Back11p PtNma :.hare-,lndia 
Docum,•m~_l5.JZ.22U11d1a Doc11111cn1s Home Plan. ndcr tc tJern eshtc ructur dol..'lUllenti nc 
formalin Excel. me cmcnimin .. Permbledhese 30.09.15 OrtakeLxlsx, me autor: Gri!\clda i 
krijuar me date 28.05.2015, i ruajtur per here t~ fundit ml! dat~ 28.06.2016 nga "P"stma"_ l(,,., 
dokument pennban 4 (katiir) ncnndal'Jc (sheet) te emertuara si vijon ~-.L Ht; Ah!!ru; 
Pcnnblcdhje. 

Ne ncMdarj(!ll c d)1ii ~c c:mcnt~n _JM. paraqncn pagcsat c krycrn kundrcjt bashkeinvestitorit 
JM ( Jysl,uar Jam11rbt'r .\lallt,•::f}, &)ate -.:ate,·c 2011-2016, me konkretisht: 
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• 
• 
• 
• 
• 

Kontrota IJenngu 
Pag.Fat Gim1 
C:ish ng-1 Fatrn1ri 2011 
CAsb oga Fatmiri 05-2016 
C1<1b nga Fatmlri 06-2016 
Totali 702,240 

442.240 
100.000 
80,000 
40,000 
40,000 

• - .1..~ .. , •• • t C I naa '-'atmiri 0J-20/ 6 - ./0,000 dl,i: Casi, Per nrin 1016kon.waroh,•r .~(•1a,1e uc:res,,emme as 1 ~ r 
nga Famtirl 06-!016-40.000. 

Keto, lcra pc:rputhen gjithashru me re dbenat e tabelove te cmcrtuaro " !'age~? c,osh ~~1e Bonk~ 
per. •amurb.-r .\lolltl!:i dhc ··fa,:eso Cash dhe Banke HOMEN.AV per JU tc anaJtzu~rn :~ 
sipcr. ku rc.zuhon se :.htet~it Jamarber Malltezi i jana dh~e cash 80,000 euro nc muaJt ~ 
2016 dhe Qrnhor 2016. konkreosht: 

~~ datt!n 17,05 1016. shuma 40,000 cum. komcnlif cash: pe~hkri?1i:•:~ J~I" . 
'\e dat!n 24.06.2016. shuma 19.000 euro, komen11: ca<h: pcphknm1; KP JM, terhc91e ne ub 

nga FB'', . . .. · b 
~i: datcn 27.06.2016, shumo 21.000 curp. koms;DJI' c,i.~h: ~r~hkr1mi; KP JM. 1erheg1e ne u 
nga Fs·· 

~e lldhjc me page:.at ca.~h tc datave 24.06.2016 <:hum.a ~_9.~ euro dhe 27.06.20~6. s~uma 
2 J .000 euro me ~rshkrim "KP JM 1.:rheqjc nc ub nga FB ti! cttuara nl':! tabelat e mcstpenne, 
janc! k.r)er verilikimct nc llogant~ bJnkare ti! shoqc~sc "Ho,~1cplon"s~.p.k . . '!le numl!r 
111283 737020121 ne moaedhi:n euro nga ku ~hon sc te vetmet terheqie per muaJm Qershor 
2016 nga shtetasi Fatnur Bekrash1 jane tcrbeqjet e mLi>oshtme: 

- Date 0210612016 shuma 10.000 curo me pi:rshkrim "Tcrheqjc 11ga Fotmir Pemt Beklas/,r'. 
- Date 03/06!2016 shuma 10.000 euro me ~n.hkrim "1~rheqje 11ga Fam,ir Pe1m Beklashf'. 
• Date 06106/2016 shuma I 0,000 curo me pcrsltkrim ·"Tt"Wll!qje 11ga Fahmr Perrir Bckras/11-·. 
- Date 08/0612016 shuma I 0.000 curo me pi:r..hkrim "Tfrhe<uc ,,gu Farm1r Peirir Beluos/11-· 

Ne 101.al. giate muaju Qershor 2016. brcnda pak ditcve, Jane terhcqur 40.000 curo cash nga 
shte1asi Fatm1r Bektashi, shume kjo qt: pcrkon me regjistrimet c bera ne tabclat e mesipi:rme. 

'fo vij1m tc hctirrn:ve ka l'C'f.ultuar se ne dokumenlat e sckuestruara ne Studio Pustina, me 
procesverbaho e dBte.~ 28.04.2023 cshte gjetur oder te 1jem shkrcsa me nr 6372 Prot, date 
01.06.2022. KJo shkrese bcn fjale pt.:r rakordimet c shpenzimeve dhe shpc:mdarjcn e 
"d1vidcnd11" per ·'ortolci!t· e shoqcrise Homcplan sh.p.k., cshtl c nt!n:.hkruar nga shretasi Futmir 
Bektashi dhe i fuihtc: dcrguar shtctase~ Andia Pu.slma ~c pcrmbajtJc le kesaj shkrese 
konfinnohct dcrguni i disa dokwnentcve (tabclave) dhc nder te tJera citohet· .. . G;irltashru 
bashlcelid/111r do re gJem dolcumcm,, qc Zn;sh. Sutana Altaj ka sjell tekJu p<!r diwdemitt t• z 
Jamarber Mollrr:i Jane 11.'rhequr d1vide111 nga Z. Fmmir Bekla.il,i 63 7 /f€ Jhe jatte paguar per 
z Malllt1::i.· paguar cash \•/era Jr k€ dl1e 90 le€ fa111ra l«mc:11/ence Kcsluu qe 11ga del)•rim, i 
dl\'ldenrir re Z Belcrashi d11he1 r,• :bruet vlero 637 k€. " 

Bashki!lidhur Usaj shk~csc, n~er ti: tj~ra eshte d~!'Suar ~~isht tabela rne emcrtimin "Pa.~esa 
Cash dhe Bat1k4: HOME.Pl.Al\ per JM. ku per v1hn 2016 Jani'! pasqyn,ar tc nji:jtat vlera 

51 
n<i 

tabclcn c dcrguar me shlcrescn e dates 21.12 2017 

Ne vijim te korrespondenccs re shtetasit Fatmir Bcl.1.1shi me Studion c kontabilitetit Pustina 
eshtc gjctur &,irha.shtu shkrcsa c dates 25.07.2022. drejtuar Andia Pustines nga Fatmir Bektasb" 

I, 
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ku k!ri.:ohct korrigjimi i tabdcs ··Pagcsa Cash dhc: Banke HOMf PLA~ pc:r JM" d_t!rguar me 
shkre)en c d:it~ 01.06.2022. Per kcto komgi1me cv1dc:n1ohct nc shktese se c:shlc rene dakord 
dhc: cshte ~qaruJJ" :-ituata me shtcta~in Jamlllbcr Mallte-L1 Konkreushl per vitin 2016. C!>hlc 
shenu.u- :.t me poshte ... "/. Vlert1 prei 154 kl, e cila i e.shtt• dhene Z. ,Ua/luzi ne ,·itin 20/6 
nga n11a itnt'. tr J.n"igin/,n dire /riqet 11gu tabela, irn1.ve 11111. e:rlrte per 1/ogori te dfridt!ntlt" •. 
1. rltro prrj 90 kt l l'ila L'Shtl! paguar ne ntm lOr' 11ep~mr,et Ja111ro1 e It! SJCIICI ,,~a Z 
.\fall1t-=r. d11ht·t It' qtntlroj llt' tab.lit· sepse t•vlrt•· per 1/ogari IC dmde111it 11.• Z. ,Walltezi 
3 J'lad pr,j I :o Jc£. ,• dla , e~lrte dhene Z .\1alltez111e 1111101111 ,\,/ors 20/ 7 duhet le 1/ogaTIM 
o di11.le111 pert,•,~ or1uke1 s1pC1S lwOl(11'<! ~rko1ese J ,\/(1//tc::i vlera 42 k€ (35%). F, Bektas/11 
,J.-ra 4!J /cf' (40%) dire .\'h Begeja ,·/era JO /cf' (15~o) 
Ba:.hi..elid/111r do te m.:ni tabelen e excel p.:r tcrheqJl'l t di\-identil per Z. Jamarbt•r Molllf.:::t..!m 
i<mc rfaliwar kom"gf1t11f(. p~ JcorrtgJIIIU'H' If rcalizuaro r.:.-ulton SeJOllt' terltequr d1wdt•11t 
nga Z Futmfr &lua~h, 304 /cf'dheja11e pag11ar p.:r Z .\,fal/1e::1· poguar ca~h ,·/era 21.J k€ dlte 
90 1cf' Jarura Jcancultnce .. " 

Bashk~lidhur kcsaj shkrcse (te da1cs 25 07 2022) csbce oerguar .serisht tabela me emertimm 
"Pagesa Cas/1 dire Banke /IOMEPI.A,\ pr!r JM , ne tc cilcn csbte shruar oje kolone me 
cm!rtimin "Korrigjimc·· Shumate c1tuara ne excelin c tabeles se derguar me: ~le 01.06 2022 
jan!! htqur dhe ~ kolon~n "Korrigjime" eshtc bcre shl:mmi "Duhet te h1qet nga ll9izan,1 sc 
divjdendi1 tc ,~ma.MJ:..Ma!h~i .. Ne fund tc ketij dokumcnti gjcndct gjithashru nJe tabcle 
~nnblcdhtse me emi!rtimin "Kom,uuar. :bri111r ,rgo llogaria JM' dhe per , it in 2016 ku l!>htc 
shcnuar '·Ptr AnA- 2S,U8S.19. Viti 2016". 

Shtcta.si Jamarber Luan Ma lite-~ me ID H2 l l 09073R, nc Dcldaraten lndividuale 1c tc 
Ardhurovc (DIVA), per vitin 2016 (dorezuar me 27.0-I 2017). 16-A, ne rubrikcn ~5<;: Tc 
ardhura bru10 nga Dividcn11 dcldaron vleren 0 lekc 

428 2. '-le lidhJc me le ardhurat qe ka marre sh1ctas1 Jamarbcr Malltezi. pergiate periudhes 2017 
- 2022 cvidcn1ohct sc 
N_ga onahzimi i tedhe_nave 1c e~ertuara me Akti I Ekspen1m11 me nr Nr 115 dt 14.06.2024, 
per clcspcnim~~ tckntlc kompJu1enk. rezulton se; nc dos1crin "D: 6-//ard d,.~k / ronsc.:nd 
TSlTSJ25CJI\ lfr dl1c1101 bruto En Case Backup Documc111s Odi Laptop /IP 
Old Homep/an'llom.,pla11 1012 Bila11c 2022 ", nder tc: IJero &JCndet dokumeott ne fonnai 
Excel. me emerunun "'Sistemimc . :Z022.x1s.x, me au1or; Hechm-Packa.rd C<>mpanv I kn· uar 

111 

cf.:ue 02.08.2022., ru.lJlur per htri: tc: fund11 me date 02 08 2022 • • J me 
Ky dolrument pcrmban 8_( t~e) ncnndrujc (sheet) te cmcnuara s1 viJon Details 21, Pnv 
D1•. FB: FJL4§.Z.. Dh·.Ab1, DwXh1m1, Rak K9ntakt1 fir..;, Ptr sistemim te faturavc. 

Pomje le dok11mtntit "Sfall!1111111e 2022.xls.t •• sheN - Dn· Abi: 
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r,:a nenndarjen e pcstc 1c cmcnuar "Ofr.~tbl", p:uaqitcn ne fonne tabelore me !>hcnimei 
p&kaiese 1c gj~a pages.11_ e krycra ~n<lrcJI Abt ~~a":arbir .\fal/u•::11, nga shoqcna J lomcplan 
shplc. ku ndcrte IJ~ pcntlct 20!7 C)~.tc shcnuar 95 _,zo1 ~uro nw bg11Jci:'; ''71,00Q,:uro rQ\/, 
{l{sf(mrmi i /10/.: nt' mar~ 20/7' dhe 90.000 t-uro 11ro,·rm1t·t fa11,rr11·e., 
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Ko0s1atohc1 &Jllhashtu :;c ne kctc dokumcnl c~htc bere shi:nim1 "l,250,815.00 E(;RO - ;l\1';'C. 
mt' lt!per ~ip.talcut!ft' tek .-4R. f / l-ka1eshi, duhm klhft•ro.u t.bri1ur nga flog.I! dfrldenllt: " 11 
l part! dh<' i drtt! telc J / lcate5hi, do i·<'ndo1t't 1•/ dn traitphet

1 
{i ardl,ur apo do ;giidltet ndn•iht! 

'-le nenndarjen c fundit tc dt>kumcnu1 excel le emenuar "Pu 1lrltmlm fe [a1ura~·e'", paraqitcl 
se St do le beher :.istemimi i shum:ivc te kaluara pcrmcs farumve dhc vlcravc CO!ih 

Ne lidhje me kcto !>huma, ilUtQri I kelJJ dokumcnii ka bere shcnimel ~ \'IJOn: 

I 
·I I 2017 

I do ndahei ne 3 
ABI 90,000 fatura Ortake 

f B. T J.• M 
0.35 0.4 I 

fXHB 
0.25-+----. 

36.000131 ,500 22.500 90.000 

Cash I I ABl 72 000.00 cash (si~lemimI I 120k nc man. 2017) 
lABI 141.786 41 I I L 213,786.41 I J 
Sbuma prcj 141.786.41 ~ ck1.ak1csish1 shurnatorcn c pagesave cub lcundrcjt shtecasit 
Jamarbcr Mallte-.li per penudhi:n 2011-2015. 

,c hdhJc me faturat e s1perpenncndur.1 konstatohet SJitha!>htu se nc shkrescn Nr. 6372 Prot, 
date 01.062022 dcrguar Andia Pl.btines dh.c ndc:r tc gem citobcr .Gjirhasl,1u do le gJcni 
dokt,mi:ntc qe lnj.vlt S11::ana ,llttlJ ka s1ellif 1elcju pifr dfride11di11 r Z. lfullu-::, Janii 1iirhequr 
d,~·idend n[(D /, Farm,r Bi:kta.fht 637 nrijt• e11ro dhe janL" paguar pfr Z.Mallrez, paguar CASH 
~·/era 54 7 nriji: euro dl,c 90 miji! i:uro /a1ura konsulmu, Ki!sllf11 qe nga de1yrim1 ; diwdemlil 
1e z BeJaa.fht d11l11.:1 le ::brirer 11/era 6r 111ljt euro • 

Ciumi I mes1!)1:nn sc 90 m1J1:: curo, 1 janc p.igunr sh1cr.asi1 Jamarbt:r Malhez, me fatura 
konc;ulcnce per efcl...t "dfrulentt', konlirmon foktin se k!!10 faturime jMe berc me qc!llim 
lll3.njen ng3 ky shtcias, 1c pcrfitimeve le: ~hoqi.:nsc llomeplan. pavnresisbt s.c Duk ka qcoe 
ligjerisht onak i kcsaj shoqi:ric. 

Per sa me s1pcr, me proeesvcrbalin e dat~ 23 06.2023 Jone: sekucs1ruar farurat c blcrjel\ tc 
shoqcrise Homepla.o shpk nga lcu rcrohon se: 

• Shtei.isi Jamart>cr MaUt¢>1.1 me ID 029309605 ka leshuar fa1urcn me faturen me nwner 
serial nr 20716096. me numer foture 119918 da~ 30.12 2016 me p(!r;hkrim •·Sa 
fa111ma~ slu:rb1T11 per sl11d11w11 l' llt1J"1k1it ri! 11dik1m11 nit m}ed,s" me vleri': 22.500 euro. 

- Sh1elllS1 Jamarbcr M:1Jlte1.1 me ID 029309605 ka lcshuar faturco me fo1urcn me nwncr 
serial nr 20716095, me nwner foture 117918 date 27 12.2016 me pcr~hkrim •·Sa 
/attin,ar sherbtm prr stud,!n"' c 1mpalrti1 ti 11dilcim11 ne mjedis .. me vier~ 22.500 curo, 

- Shtet.isi Ju.rn;nbcr Malhe11 me ID 029309605 ka leshunr faturco rnc faturen me num
serial nr 20716137, me numer fature 83, B dat_e 20.02.2017 me pcnhkrim "Safar

11
rr,:: 

slr,·rb,m per stud1m111 ,· ""'!a/cJu re ntl,kznm 11c mjedls" me vlcrl! 22, S00 curo. 
• Shtetasi J:imarbcr ~falltet1 me ID 029309605 lea l~huar faturcn me fiatu..;;

0 
m . 

• ,,. c numer .seri11I nr 20716138. me nu mer lature s.i 8 da1t' l4.02.2017 me ~rshkrim "Safiui 
- d • let - d lei" d llroar sherhim /H"' -"" ,min c lfll/1(1 11 le n I mtt "l' m,,. is" me vlcrc 22.SOO curu. 
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:--.ga :in.1hzm1 i fa1ur-.i,c: 1e :.ck\l~truara konst.11ohct se b~h.kehdhur fo1umvc nuk &i~ndct 
studinu per 1mp3~1in nc: mjedi:. ~•~ p1.>r.,.hkruhct ne fa1urc. 
's" \~fwmet i llogJrhc: b.utk.ue IC shoqeris.: Homcplon shpk rclUlron se falural e 
me~1(k!nne j.ini: likujdu.ir. Pm j.mc marre realisht nga sh1e1as1 Jomalbcr Molllez1 

Poxe..,a Casi, 

,e hdhje me :.-humen 1 1,000 eW'O. 1c pershkruar si pagesc CASH ne dokumen1e1 c:lektro~_ik t~ 
mc1pam, koru.tatohet se ba.~hkelidhur shkrese.~ me nr.6372 Prot, le dates 01.06 2022. eshte 
di:rgw.r ndi:r te tJcra tabcla me c:rnenimin .. Page.so Cash dhe Bonk~ HOMEP!.AN per JAi" 
'\e ketc ta~lc filhmi!.ht pasqyroben pagcsat si vijon 

- ,e daten 03.03.2017. 30.000 curo me komenlin u HP Kompani ( KP)" 
• \;f d.atc?n 03.03.'.!0l 7, J0.000 euro me komentin •• f8 per JW' 
- "e d;iten 16.03.2017. 30,000 curo me komcntin " I IP Kompani (KP) 
• '-'c daten 16.03 2017, 26,000 curo me komentin •• FB per JM" 
- '-! daicn 24 03.2017, 24.000 curo me ko,neutir • Per JM" 
- 'W: da1en 09.05.2017, 10,000 curo me komentin Per JM'' 

'\c , 1jim. konstatohet sc pagesa1 e m~ip&me fillim.isht i jane llogaritur sh1etnsit Jrunarber 
\.1alltczi por me pas OJC pjcsc e tyre Jil!IC konigjuar me an! le shkn:ses se dates 25.07.2022. 
dn:jtuar And10 J>usun~ nga Fatmir Bcktashi, ku klrlcohct lcorrigjimi i tabcll!s "Pageso Casi, 
d/1.: Bon~ HOMEPU.V per .1.ir·. Pfr kcto komgjime cvidcntohct nc ,;hkrese sc eshU! n:nl! 
dakord dhe cshte :.qaruar s,ruata me shtctasin Jamart>er Malltez1 Konkrcnsh1 ne pikcn 3 cshtc: 
sbenuar si me poshtc· 
"I. 17ero pre1 15./ le£. e ti/a i e,h,.- dhenc: Z. Mallte:, n" \'/Im ZOI 6 nga ana ime, IL' /corr1gJoher 

dhe l11qet n!{a rabela, sepse nulc e.shte per llogari IC dind,:111/1" 

aZ. 

/Jo an dent er fl! Ire rtakel J. Mallie 
(JS'¼}, F. Bdtafh/ ,•/ua 48 U (,to~,, e . tgelll ,. era JQ k€ {15¾) 

Bashkelid!wr do te g,ent rabeltn e excel per rerheqJel e diwde,w, per z. Jomarber Mollte:, 
Im iane rrqlt:uar korngflmr(. Pa.r kom!If1mci.-c: le r,·ali:uara. rezulton l'e Jane terhequr • 
dividenr ngo Z Fotm1r Btlcto.vh1 JO./ le€ dire Jane pogum- per Z. Mollrez, paguor cash v/ero 
1 /.I k€ dhe 90 kffaruro lconculen«. ' 

Se ro/xlen • Pagcso_ Ca.sh dhe Bank H_OMEPL.Al1r per JM • ta.thmt 11 /corrigJ
11

ar. konstatohct 
sc janc bere od.rysh1met dhe nc: kolonc:n ~om8!_1me cshtc betc :.hcnimi: "Vlerp UCl!l 110,0QQ 
,:wo d11hetrl! J,tqet 11gp d1111denr /,_ a/It-, ~fret /corr • hetJ nd r · div· 

11 1 
i tre rtoket 

,!/Om lcuo(Ol"I! (FBkc J.\/-11 ~ XHJOktJ 
Ne ketc:: tabeli:n e komgjuar pasqyrohen l).lgcsat s1 vijon: 

• Ni! d3tcn 03.03.2017. 30.000 curo me komcntln" IIP Kompani ( KP)" 
Ne dat~n 03.01.2017. 12,000 curo me komcntin M FB per JM" 

• Ne daten 24.03.2017, 20.000 curo me komcntin" Per JM" 
• Ne daten 09.05.2017, I 0,000 curo me komcn1in .. Per JM" 

Totali i ketyrc pages:avc cshtc: 72.000 curo 
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Gjithash1u nc tabclen c korrigjuar ne tidhjc me pagcsa1 per ti11uro ~hie bere shcnuru: " K~o 
.. ·!er~ 90,000 curo c ,,ie/ft-: me (at11rc dn If qt";r{:./11hf1 m• 1/oggritict c dfridcntlf re Z. Jumarbi•r 
\fallrc;i, Do re mbNn ,, i\l11t" .. . 
'\c fund le kc1ij dokumcnli gjcndet gjith:1sh1u njc tubcle pcnnbledhe.se me cmcrum~? 
.. Komgiuar. :bntur nga 1/ogariu JJf' dhe per, i1in 2017 ku c,;ht~ shcnuJr "Per L 8 < Or,.,kel) · 

Tabela e korrigjuar, mbabet paras)'sh ne llogaritjen e perlitime\'e te shteraslt Jamarber 
Malttczi, pasi ~i~ citohen ne shkrcsen e dates 22.07.2022, kjo tabele puq~Ton pagesat pa~i 
bhte rrnc dakort me shtetasin Jamarber Malltezi. Kon$tatobet se vlerat paguara cash 
per ,itrt 2011-2017 vijojne te jene te pasqyruara ne kete tabele dbe rrjedhimisht Jane 
pranuar nga sbtetasi Jamarber MaUtezi. 

Ne ubelen pcrfundim1arc 1c emcrtuar ··Jpmnrbfr Mellts::t. Total pt1gesa arr D/\'ldt!11t 201 I 
2.Q21". pen.,.•uagesa .. ·s: t, ~!Jlerfit11era eyidr11dohet tf per pcriudhen 25 05.2017 - 07 12.2017 
jane rcflektuar gjitha-.htu kalimet nc blink€ nc nje ,·Jere to1ale prej 1,119,107 euro. 
\1e qellim provimin e ,ene12.ise s~ kestiJ tnbelcjnne kryer rakordimel e d:ita\'e dhe vlcr.m; le 

.. henturo ne kete tabele me kalimct konkme nep&mjet llog:irisc ba.nkare te shoqerisc 
Homc:plan shpk. Nga verifilimet ka rczull.U:lt so: 

Kalimfondi 

\fga d:na 25.05 2017 deri me date 04.07.2017 Jane kryer gjithescj 24 tronsaksione tc ndara ne 
7 000 curo / transferte me vlere totalc 161 000 curo dhe nje transaksion ne vlercn 40 000 
curo ng:1 llog:111a b:in.karc c shoqcrisc Homcplan shpk me nr 111283737020121 nc ba.nken 
Union Ba.nk nc llognnnc bllllkate le sh1ctas11 Jnmarix;r \falhczi, me nr I 13398964650127 ne 
b:inki:n linion Bank, me pcrshkrimin "Kalim Fond/ ••. Ne total me kcti! pcrshkrim. ne 
dokumcntot c seku~1ruar:1Jruie kaluar 201 000 euro 

Page.,€ dfrld~nrilkalim fondi: 

Nga data 05,07.2017 deri me date I 1.08 2017 janc kryer &1ith~eJ 27 traosaksione~ tc ndara 
oe 7 000 curo, qe ne total eshtc shuma 196 000 curo 
'-,c 1.1bel~n e sekucstru:ir --Jqmacbfr .\falltt 4 / fora/ pags•~a pu nn,denr JOI/ - 2012", kcto 
lcahme jane me pc;rshknm llBEUR Pugt0.,i.• D1v1dc111,. ndel'S:l ne pcrshkrimet c p:igc:;avc le 
kryer.i ng:1 ltogan.1 b;mkarc e ::.hoqi:nse Homcpl.m shpk me nr I 11283737020121 nc b:ink .

0 
Union &nlc nc llogarine bank.ire te shtet:l\il famarber ~falhczi me nr 113398964650127 ni: ~ 
ato d:ita dhc i::.hlc shi:nuar "l/011u·pla11 ~lipk pt":r Jamarbifr Malltt•=,. Kabm Fondf' 
St~ verehc:t, nc: kde moment ndrysbon pershkrimi nc ~hcnimct e dokumentave 1c sekue tru 

• _., d' p • . ,. / r. d :, ara ne t1belat c i,.ie1ura ,,.. s1u ion ustina, ng:1 ·l\.a 1111 ,·m, ,·• ne "'Pagese divtden1,·· 

Pagesi dlvid~nti: 

Nga data 14.08.2017 den me da1cn 07.12.2017. Jane kryer KJtthescj 80 transak.sione tend 
ne 7 000 curo / tnosferte. me vi~ lotale 560 107 euro, te e1la1 si nc 1abelen c se,kue I ara 

hkrim ,. . ~ru~ 
ashtu cdhc ne pers ct e pag~ave tc ,;')·era nga llogana bankMe e :.hoqerisc Home 

1 
shpk me nr ll 1283i37020121 ne bankcn Union Bank ne llogarine bankarc te sht fan 
Jam~r ~fa!lle1~ me nr ~ 13!~89~~50127, mb.ijn~ ~nhlrimin "Hom,·plun pfr Jum:r::;; 
Malltci, Klll1111 ,wr pog~u Dn1den11 . 
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Verchet, copcLimi i trnnsaksioncve ne vlcra preJ 7,000 curo per ti: evituar vemcndjen e autonteteve 

Thcksojme :.e me shkresi:n 26131 I Prot. dote 15 06.2023, orgaru 1aumor na ben me d1Jc se shtctast Jamarbi:r \l~lltezi me ID H2 l I 09073R ruulton I regjistrunr si aksiooer individ i komopanbe Homeplan me NIPT K8l803020E, nga data 17.12.2018 dbe sc te gjitha kalimct perpara kcsaj date ouk mund te jene per llogari te Di video tit. 

Shtctas1 Jamarbcr Luan Malheii me ID H21109073R. ne Deklaroten Ind1\'ldualc tc tc Ardhw-uve (Dlv A), per vmn 2017 (dore:1.uar me date 3004.2018). 17-A. ne rubriken 5. 1 e 
ardhura bruto oga Dividenu dcklaron vlercn 150,000,000 lekc 
~detkohc qc edhc shtetal>1 Fatmir Pttnt Bektashi me 10 ADEN000047E. ne Deklaraten lndi,idu"1e te tc Ardhuravc (DIVA), per v1un 2017 (doreruar dt, 19.04.2018), 17-A. nc rubriken 5 Tc ardhura bru10 nga Dividcnti dcklitron vleren 200,000,000 lekc c cilo perputhct me ,codimin c ortakut te date~ 27.06.2017. 
Sa me sipcr ka nji: kontrndikte midis dek.lsrimc, c indivduale te dy shtetasve se kujt i ka kaluar divtdent1 i sboqerisi: Homcplan sbpk. 

~ga data 04.02.2021 dc:ri me date 09.05.2022 jaoc ktyer Jane kr)cr gjitheseJ 27 transaks1one, me vlcrc totale 2,967,892 euro ne llOK•rini: nc Jlogarinc bankare ti: shtetasit Ja.marbcr Malltczi me nr l 13398964650127. mbajne pcrshkrimin .. Homeplan per Jamarber Ma/Ire=,. Kalin, piir paRt!Sl Di~id1tnti dht! Poge~i! DMdentl 

Nga vcriftkim1 nc sistemm mfonnnttk tat1mor C'a.;1"S re-r.ulton ~e· 

Sbtctasi Jaruarmer Malltezi. per penudhcn 2011-2015, rczulton se k.i dekla.ruar O !eke si le ardhura nga dlvidenti. 

Shtctasi Jam.-irber Luan \1alltczi ka dekloruar Deklornten lnd1viduole VJetore tc tt: ardhuravc per v1110 2018 (dorezuar me 26.04.2019). Rezulton qe te ketedcklaruar O lcke te ardbura bruto nga diVJdendi. 
Shtctas1 Jamarber \fa.llter.i ka deklaruar Dcklaratcn lndiv1duale Vjetorc le tc ardhurave per vitin 2019 (dorezunr me 24.06 2020). R(.7.Ulton qc le ketc dekloruar O lekc te ardhura bruto nga dividend• 

Shtetasi Jamarber \1allt<-"7i ko delJaruar DekJaratcn lnd1viduole V;etorc te le ardhurnve per "·itin 2020 (dosi".1.U.ir me 30.04 2021 ). Rezulton qc tc ke1c dekJaruar O lcke te ardhura bruto nga dividendi. 

Shtctasi Jamarbcr \1alltcz1 ka dcldaruar Dcklnrnten lnd1, idualc Vjctorc te te ordhuravc per vuin 2021 (dorczuar me 03 OS. 2022) Re-lUhon qc te ketc dcklaruar 207,630.412 teke t~ ardhurn bruto ngn dl\'ldendi. 

Nga vtrikimi i llogarin bankart, rt1.ulton st ne \-itin 2021, shtetasft Jamarbtr Mallttzl I esbtE transftruar nt llogarinE me nr. 113398964650127 EURO, ne Bankin linioo, "·!era totalt 1,581,815 turo. 
Shtetasi Jamarbcr Malltcz1 ka dckJaruar Oc:klaraten [ndividuale Vjetore te tc ardhurave -vitin 2023 (don:zuar me date 29.04 2024) Re-Lutton qi: te kctc dcklaruar o lckc tc ardhura b:~ nga di,•idendi. 
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Sht~U1si Junuui>cr M111ltcz1 ka Jcl,.l:11u,11 lkkl,untcn lmltvulu,1lc Vjclon.: ti: le ,1rd_huravc pc_r 
'um .2022 lJ(lre1.\lartnl' .26 0-1 202 \) Rc,ulton qc 1c kctc Jddnnmr 181,836.291 lckc tc urJhura 
brut\, nga di, tdl·ndi 

~a• , crikimi i llo~arhc hankan-. rc,ulton se 11c, itin 2022. shtchlsit Jamarbcr ~halltc,i i 
c,htc tn1n,fcru1r nc lloaBrint- me nr. 1 l339896-a6S0l27 ELRO, nc B:anken Union, "lera 
totalc 1.386,077 curo. 

• 2017: 957,107 
• 2021: 1,581,815 curo. 
• 202:?: l.,386,077 curo. 
• Fatura: 90.000 curo 
• Cub 201 l-2015: Ul,786 euro 
• Cuh 2017: 72,000 cash 

Gjitbcsej pcrfitime monetare 4,657,755 curo 
Perfitimc ne nat) re mbi pjcscn tnku~c 1,250,815 

Total 5,908,S70 

• Shtetasi Jamarber \lallteri ka perlituar gjltlnej ng• shoqeria Homcplan shpk 4,657.755 
euro, te t'ilat jane perlitime CASH, perfitimc ncprmict faturave, pcrfitimet nga dividenti 
dhc t,250.81S euro perlitim oga njesi sherhlmi tc malTft me tepcr siperfaget takuese tek 
ARA l l-katHhi. Total 5,908.570 euro 

429 "le hdhJe me pJese te marra shtesc, ka rezulrunr ngo akl1 1 ek!>pcrtimil i krycr nga ckspertet 
e caktuar nga orgaru procedues, se shte1as1 Jrunorbcr Malltcz1, nga totah I i.1pcrfoqc:.s se 
ndertimit c ccnifikunr ne ASHK ne emer tc: shte1os1t Jam.irber \,lalltez1. nga I gi11.he trualh 1 
vendosur prc:j tij ne d1spoz1cion per 11: 8Jithe leJol e ndert1mit.. cshte s1perfaqja: 
S S60 2+309.88+3994+5474.8 6'74-',28 m2. 

Oal~nca e sipcrfoqeve le ndcrtimit m1d1s asaJ qe do duhcJ tc Pcrfitonte dhe ,s1perfaqcve tc 
~encfikuara nga ASHK-Ja ne emer 1e Jamarbcr Malltc,1· ESH fl? SIPERFAQJA 6'744.85. 
2'051.68 "'~'693.l7 m2. 

430. Ne fakt, nga aktct rezulton se me me kontratc:n e shkcmbimu p~uri tc paluajt.shme (prone 
truall linne nden.imi) (Kontralc shkembimi pasuri c paluaJtshmc (Pronare trualli finn~ 
odi:rtimi) or 1666 rep or 422.'I kol d.111: 16 06 2020 para noter~ Laura Pus1ma reruiton se: 
Eshte lidhur kon1rn1e ndt.-rmjc1 shoqerivc Homcplan sh.p k., Kontak"t sh.p.k perfaqcsuar ngn 
Homeplan sh p.k. dhc shtetas1 Jamarbc:r Malltcz1 dhe obJckt I kc:saj kontrntc esh1c shkcmbimi 
i truallit te p~les pronarc te spccifikuar ne nenm 2 pg 2.1 duke respetuar pjeset takuese 1c pnlcs 
pronarc nc sap e pergi1thshme ndcnamore le rcne dakord me konlratcn e sip nr 436 rep nr 206 
kol date 08.03.2018. kootraten c s1pcrmanjes or 478 rep nr 225 kol date 13.03.2018, kontraten 
e sipennanjes nr 1741 rep nr 857 kol dale 12.08.2013 dhe kontra1en e sipennanjc:s nr I l 262 
rq, nr 1112 kol date 14 .12 2018 dhe konkre~isht le ndari nc apartamcnte dhc njcsi shcrbimi 
sikursc spocifikohen ne nenin 2 pi.ka 2 te kesJo konlrate. le cilat ndodhcn ne struktu.ren EB-6 
8, 9, 11 kat banim dhc shcrb

1
imc dh~ I ka1. paricim nentokc le pcrbashkct. pjcse c Komplcksi; 

Magnet tc ndodhur nc Rr. Nd.re MJ~. Tirane. 1.2. S~tu? EB-6, 8, 9, 11 kat banim dhc 
shcrbimc dhc 1 kat park1m ncntoke te pcrbahskc1 csh1e ndcttuar nga zhvilluesit sipas lcJcs 
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zh,illiml.lre tc ndc.:rtimu ni 8-ff' 10 ,I.it~ 18,10.2013 dhc pion vcndosJCS sc mimtuar nga 
Bashli3 TirJUI." :;1 dhc ~,;htc p:lJ1sur ml· cct1tlika1cn e pcrdonmll nr 62 I 9,3 prot dote JI 03 2020 

.. 2.1. P.,t., pron:1r~ fam,1rb<r M.1l hw.1 rc1ulton 1e jc1i: bashki.iprono.r nc pasurite c palu,IJlshinc 
tc llojit lruall k p~hkruarJ ~i m: ,·111m 
l. Pi1.,11m1 ,,, 3 ': 5 "'>13 ~ /c1q11 1JJ lK 8]10 ntf \'IP tnm/11 3294 ml, 11dodl111r ltf! rr Frt>.111w 
Plufo. 11,-: b.1:[o t,-; (~rttfik,11i!1 sit prcmi}sis, ,,,. smwl /./65083 lifsl111or me duti: 29 08.2018 11g,, 
lRPP 7iranif bc1s/rA,":pro11cJr m,• 416111000 /JJl!S<' 
Pc•r l..t,;,,-; p,L)un ~~~1r1,; lidl111r kontratt1 e ~,pimwrrjc.t 11r 436 rep rrr 206 kol date 08.0J.2018 
mid,.~ p.1/i~ pnma, ,. tllu· .1l,oq Ko11tukl sh,.p.k. per :lrvil/fmi11 e keJij trua/11. 
!. Pc1:i.urru 11r .J IS.S ,·ol /9 fi1qa 235 ZK 8220 ml! sip tntalli 2880 m2 i 11dodlmr ne rr. Frosina 
Pl,1ku. n~ /,er:,· Iii f.1.'rtifika,es s,~ pro11csisc les/111ar me da1if 28.08.2018 nga ZRPP Tirane 
ba.,·J,J.:Eprn11ur 111.: 186 168./ pjt•si! 
3. Pa~uriu 11r 31/9./ 1'0/ ll fiiqa 136 lK 9220 me sip tnw/11 760 m2 i ndodh11r rrif rr Frosi11a 
Plulru. nc bu.:i! re (;t'rti.fik111i:., St-; promsisc nr serial /465087 liishuar me dare 28.08.2018 11ga 
ZRPP T,ru11i bashkipro11or me 12/36 pje.st.":, 
P.:r kao dy pas11ri is/rte /1Jl1ur kc11rmra e s1pe.rmurrjf.'s nr 478 rep nr 225 kJ>I date J J.0J.2018 
midis pales pronare di•!! s/,oq l<.ontakt p{,.r zlwl/1,m,n tr tyre. 
"'· Pasuria 11r 3/l 55 ,·ol JS faqa 185 ZK 8220 me iiip tnwlli 660 m2 1 ndod/rur nii rr Ndre 
.\ljeda, bas/rkipro11ar me 7935/3360() PJ<'S(' ,, : ba:i IC fCrt,fikates si pronesisii me nr ~erial 
/836308 les/ruar me date 2412.20/8 nga ZRPP Tirane. 
Pfr keti! pasuri es/11€ lid/rur konrrow e s1pem1orrjes nr 1741 rep nr 857 kol date 12.08.10/J 
r,11d1s pules pro11are dire shoq Homcplan .~h .. p.k. piir z/,villimin e ketij tn,a/li si dhe Deklarata 
1101,•riale nr 3344 rep nr J 157 kol datl! 14.11.2018 /cusl,oq Home/011 sh.p.k. dhe Kontakt sh.p.k. 
b1e11 dakord qc =hvillmu i ndert11111t do 111 rea/izoheJ nga shoq Kon1ak1 sh.p.k. ne ct'/&i11ii e 
,m·esrirorir dhe s11b1elctir ndiirtues. 
5. Pa.suna nr 31158 ,·of 15 faqa 172 ZK 8220 me sip tn1al/1 180 m2 , 11dodhur ne " Frosina 
Pia/cu, 11c ba=if 1e rerr,filcatis se pro11csisif nr serial 1781106 /es/war me dare 20. I I.2018 ,rga 
ZR.PP Tirane ba.sl,kcpronar me 14/J0 pjesif. Per kctii pasun ka lidlmr ko111rati11 e sipiirmarrics 
11r 3162 r.:p nr 1112 kol date 14.12. 20 J 8 mic/iJ pales pro11are dhe slroq Koma/a slr .. p.k. per 
=ln:11/imm c kill/ rrual/1. 
6. Pasuria nr J/154 ,·ol 15 faqa 176 ZK 8220 me sip 27 m1, 11dodl111r ne rr. Ndre Mjeda, nii 
boze te ~rhfikatiis sii pronesise 11r .rcrial 18363/J li!s/ruar me dari: 24.12 2018 nga ZRPP 
Tirane baslrkepronar me 373513)600 pjesii. 

Midi:. palc:5 prooa~ d~e zhv1llucsvc esh~e nenshkrunr kon1Jn1a shtese e sip per pjeser (pronar 
truaU, - finnc ndert1m1) nr 5402 p~t ~ate 0 I 12.2018 e ndryshuar me amcndimio nr 2414 rep/ 
935 kol datc07 10.2019 dhc nmendmun nr 2793 rcp/1020 kol date 18.11.2019 te notcre Laura 
Pustina. ku sanks1onohe1 se nc kembun te pjeseve takucse qc pala pronare ka ne pasunte c 
pennendurn me tart do tc pl:rfiloJe nga 7.hvillucs11 pa:iuntc e cilesuara ne ncnin 2, p,ka 2 tc kesaJ 
koncratc shkcmbuni. 

2.2 Palo pronare ka rime dakord qc ne shkembam le pjescve le 111 taku~c: mb1 pasuntc troJe tc 
lo.npermendura tc: pcrfitoje nga zhvilluesit pasuriti: e pcrhskruara me poshte· 
/ Apurramaner me nr pas 3/49/ • 19-2 i 11dod/1ur 11e ZK 8220 me sip 375 ml \'OI 62 faqa 32 
ndodlwr ni rrugcn Ndre ,\!f1eda. HJrya 19. ap 2 1 srru/cJuris EB-6. 8, 9, J / /car banim dh, 
shcrbtmc me n}t kal parkim n~llloke le ~rbaslt~i.it. pjcse l' komplcks11 MaRIICI me .'iip ,; 
perbasltke/Jl.l ml dire kt1ote p1esmar11e ne boslrkepromisi 0.9! % . (l'asuna I). 
2. Apurramanet ~t• 11r pas J.r49/ ... J9-3 i 11dodhur ne ZK 822~ me s,p 371.4 m2 i·ol 61/aqa 37 ,,dtJdhur ne rrugt•11 Ndre ,\ljeda. llyr;a 19. ap. 3 , strukt11res EB-6. 8, 9, f J kat banim dirt" 
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slrerhime nu.• nji kat parkim ni111ok,· re piirbashlcet. pjesc c komp/aks,t .'vfagnet me sip tii 

ilprbahsket 39.5 ml d/1<.• kuori· pjes11wrr1, 11i.> bashMprones1 0. 91 % . , (PaJ"uria 2). 

3. Apartamanl·t 1111..• 11r pas J 491 + /9-4 i ndcx/1111r nc ZK 8220 me .~ip 346, l m2 i·ol 62 faqe1 .fl 

ndod/rur ne rrugen Ndrl' Mjcda, HyfJa /9, t1p. 4 i stru/cJuriis l'B-6. 8, 9, I I kot bonim dh~ 

sherbime me 'IJe kar p11rJcim ninrolcii re pcrboshkiil, pji:se c komplcksit Magnet me s,p te 

perboslilcit 70.J ml dlw kl1ote pjesmarr_je ne bmhlciiprones1 0.9/ % ... (Pasuria 3) 

4. Apartamanet ml' nr p<1s 3/.19/ • /9-S, ndt>d/111r 11i; ZK 8220 me sip 356.3 m2 vol 62/aqo 47 

ndodl111r ne m1ge11 Ndn• Mieda. Hyrja 19, ap. 5 i :stn1kt11res £8·6, 8, 9, I I kal banim dhe 

sherbime me nji: kat parkim nentokii ti: perbashk;.t, pJcstf e komplekslt Mag,wt me sip te 

perha.,hker 68.8 ml dl,e kuote pJe,1marrje 11e bashkepro11esi 0.91 % ... (Pasuria 4). 
5. tfparwmaner me 11r pas 3/49/+ /9-6 ,' 11clodl111r ne ZK 8220 me sip 373.6 m2 vol 62/aq(l 51 

ndod/111r ni rn1giin Vdri: ,t!jeda. Hyqa /9, up. 6 i stmktures £B.6, 8, 9, I 1 lcat bamm d/,e 

slrirbime me njii kat parkim nentokif te perbashlcet. pjese e kompleksit Magnet me sip tf 

ifprbahsket 32. I ml dire /mote pjesnwrr}t.: 11ii bashkepro11es1 0. 9 I ¾ ... (Pa.~uria 5). 

6. Apartamanct me nr pas 3/49/+/9-7 i 11dodh11r ne ZK 8220 me sip 373.9 ml ,·ol 62/aqa 57 

,ulodhur ne rrugen .Vdrt· Mjeda. H,vr1a /9, ap 7, stn,lcrures EB-6. 8. 9. 1 I /wt hanim dhe 

sl1irbime me nje kat parkim ni11tokE ti pi!rbashket, pje.,·E e komp/eksil Magnet me sip re 
perbaslrket 3 J 7 ml dJre kt,ote pjesma,']e 11c basl:J.i:prom.~i 0. 9 I % ... (Pasrma 6). 

7. Apartamanet me nr pas 3149 I· 19-1 1 ndodlrur •It- LK 8220 me sip 272.9 m2 1·0/ 62 faqa 65 

ndodhur ne rrogen Ndre ',{jeda, Hyrya 19, op. J stmkJures EB-6. 8, 9. 11 kat bamm dhe 

sltirbime me n;e kat parkim nentolce ti! plrbashkil, pjesii e komple.ksir Magnet me sip te 

perba.thke1 29. 7 ml dhe kuote pJesmarrye nii basl,kepronesi 0. 9 I % ... (Pasuria 7) 

8. ,\'je.n menrpas 31491+ 18-NJ i ndodl111rneZK 8220mesip 167.8m2 vol 62/aqa 22 ndodlwr 

11e rn1ge11 Vdr.: ,\fjeda, llyrJa 19, op. 2 i stn1kh1riis EIJ-6. 8, 9, I I kat ba11im d/re sherb1111e me 

111€ kat parkim nifotoke tii per/,,,shket. pjesii e kompli1ks11 j\1/agner me sip re perbashket 3.1 ml 

dhe kuore p}C!Smarrje 11e baslrkiip,-onii.si 0.91 % si dhe sip verande I 60. I 1112 ... (Pu:.mia 8). 

9 . . Vjiis, me11rpas 3/491•/8-N2 i' ndodh11r11c ZK 8220mesip 214 1112 vol 62/aqa 223 ndodlmr 

ne m1ge11 Ndre Mjeda, Hyrja 19, ap. 2 1 stntlmire.f EB-6, 8, 9. I I kat ba11in1 dl,e sherbime me 

n_jii /cat park1m nemolcii ti perbas/,kei, pjesii e komp/e/cy,1 J'v/ag11e1 me sip re perbashkiil 3.8 m2 

dhc /mote p1esmarrje 11€ bashkiipronesi 0.91 % dhe sip ,•cra11de 288.9 m2 ... (Pasuna 9). 

JO .. Vjii.si me 11r pas 3149/+/9-NJ i 11dodhur ne ZK 8220 me sip 305.6 ml vol 62/aqa 24 

11dod/111r ni rrugen Ndre .',,fjeda, flyrya 19, op. 1, str11/ct11res EB-6, 8, 9. J J kat banim dhc 

slriirbmre _:1u: tlji kat park1m 1~_ii11~oke te piirbasJrkel, .. pJes~. e kompleksit Magnet me sip tii 
perbas/1ket 103.5 m2 dhe laiote PJCSIII017Je /It' baslikepro11csi 0.9/ % dhe sip verandc ./34.4 

m2 (Pasuria /OJ 
JI. Njesi me 11r pas 3/49/•lB•NJ I ndod/111r 11e ZK 8220 me sip 495.6 m2 ""' 62 fa a 26 

nd~dhur ne rrug_en Ndre M_Jeda~ Hyr{a !8, _ap. 2 i struktures EB-6. 8. 9, J J kat bani! dhe 
s/1crb1me me n1e kat parkim mmroke tc perbaJ/,/cet. pJese e kompleks,t Magnet me · .. 
perba.fhkct 43.3 m2 dhe Ja,oti pje.smarrje nii bashkepro11e..\i 0.91 % ... (Pasuna I/). .fip te 

/2. Njesi ~c 11r ~ 3/49/+/8-N2 i.ndodhur ~i! Z~ 8220 me sip 376.9 m2 ,•ol 62/aqa 27 
nd'!'1~11r ne "''~~n Ndre MJ_eda, f!YrJ~ I~. k~i I par: i strukturii.~ EB-6, 8, 9, / I kot banim dht• 
sherb1me m(· n1c kat parldm ne,,toke te perba.vl,ket, pjese e kompleksit Maanet • .. 

bashk- 38 7 2 dh ,. •. . . ,. '-- J k" .,... me sip tc 
per et . m e ,.,1,ole p1esma17Je ni: uus, epronii.ti 0.91 % ... (Pasuna 12) . 

.. 2.3 ~ala -~ro?an:_deldaron se_ka marre na dorczim p~uritc e la.rtpennednura dhc ka dhenc 
pclqunm pc:r kembmun c trualht duke mosp:itur pre1end1mc ndaJ l.hvilluesve per • •· 
takuese le l:i.rtpcrmednur dhe c1l~1ne e pummt:vc pJesen e S3J 

4?0, I. Pranc n_oteres L_aura Pu~tina, kontrata me nr 1666 r~ nr 42~ kol date 16.06.2020 eshtc 
111cndur c pcrpaluar sensh. por me te OJCJtJn numcr repenon. koleksioni dhe dat" 
01 .... por qc tashme 

467 



pasuritc e pertituaro nga shtctasi J.uuarl>cr \1allt1.-zi, Jane \'etem 8 nga ll qc lsbin me sipcr, 
dhc dukshcm me S) tc lire konuatohet se ka shkcputjc te pullavc. \;e foqen e pnrc csht: 
bcrc nje ,hfoim me shl.rim dorc ··S;p lea ndf)s/1110, me dclcJaratc rep 849 kol 269 duu: 
U.03.Z023". 

Konkretisht. kontrata e shkembimit pasuri te paluaJtshmc (prone, truoll finne ndert1m1) 
(Kontrate ,hkcmbim, p.t~un c paluaJbhme (Pronnre auolh. tinne ndertami) nr 1666 rep nr 
422 I kol date 16.06.2020 para note~ Laura Pustma (gjc11dur ne prokllke11 e t. ulct 
1!:Drril-e.,lyt·s nr l2!5 rep 11r 754 kol date J 1.08.2023 tii 11oteres Laura Ptt.lti11a) rezulton sc· 
Eshte lidhur kontrotc ndennJct shoqenve Homeplan sh.p.k .. Kontakt sh.p.k pcrfoql!suar oga 
Homeplan sb.p.k. dhe shtctasit Jrunarbcr Malhezi ObJckt i kcsaJ kontrote eshtc shki:mb1m1 i 
truallit tc pales pronare te spc:cifilruar nc ncnin 2 pg 2.1 duke respekrunr pJesct taku~e te pales 
pron:ue ne sip c pcrgjnhshme ndertimore ta rem: dakord me kontraten e sip nr 436 rep nr 206 
kol date 08.03.2018 kontrnten e s1permmjes nr 478 rep nr 225 kol date 13.03.2018, kontrateo 
e sipemtlllT)~ nr 1741 rep nr 85'7 kol date 12.08.2013 dhe kontraten e sapcrmarrjcs nr 3262 rep 
nr 1112 kol date 14.12.2018 dhe konkrcti~ht tcndari: nc ap,artamcnte dhc nj~i shcrbimi sikurse 
spcc1fikohcn oe ncrun 2 pika 2 te ~;esja kontrate, ti: cil:it ndodhen nc strukturen EB-6. 8, 9, 11 
kat bamm dhe shcrbimc dhe I k.lt pa,J:im nentoke tc perbahskct, pJese e Kompleksi1 Magnet 
te ndodhur ne Rr Ndre \ijcda., Tirane .... 
Pala pronarc Jamarber Malltezi rezulton te jet~ bil~hlccpronar nc pasuritc c paluajtshme te lloJil 
truall te pcr.;hkruara si nc: vijim· 
J. Pas nr 31115 ~•of 37 faqa 133 7.K 8210 :-,1p tnw/1, 3294 1112 rr. Frosma Plaku, ne b~c ti 
fenifilcates se pro11c.sise nr serial 1465083 dt 29.08.2018 nga ZRPP Tirone IH1shkipro11or mf! 
4/6 JWOOpJesc. Perkt•tepasuri ka lidlwr kontrariin e sipermorrJe.s 11r436 rep r,r 206 kol datl! 
08.03.1018 rmdis poles pro11nre di,~• .r/roq Ko11tok1 sh,.p.k. per :hi'i//11n111 c ketlJ trualli. 
1 Pas nr 3//88 ,,of /9 Juqa 135 ZK 8220 sip lrr1al/i 288() ml rr Frosma Pia/a,. nt• ba:e re 
,;erttf,/uJtes si! prom·sise dt 28.08.2018 ngct ZRPP Tirane me I 861684 pJesi.;. 
3. Pas nr J//94 l-'OI ll faqu 236 ZK 8210 .tip rrual/i 760 ml rr Frosi11a Plalw. 11€ ba=e re 
,;ertif,IUltis SC pronesi.se IIT ,·cnal /465087 dare 28.08 20/8 11,:a ZRPP TiraniJ bus'1kepro11ar 
mt I 2136 pjese. 
Per Jcifto dy pusun ishte lidl111r ko111raro e s1permanjes 11r478 rep nr 225 lull date JJ.0J.1018 
midis pa/is pronare dhe sfrO<f Komt1kl per =ln'illimm c 1yre 
,I Pas nr JI/ 55 i·ol I 5 faqu I 85 LK 8220 sif! tmal~i 66() m2 rr Vdrc Mjeda, baslrkepronar me 
7935.1}600 p;ese, 11c Ix.cc tc <,:at,Jikatc., :re pro11es1.w me nr serial 1836308 date 14 /21018 
ngu ZRPP Tira11il. 
Per kdc p<UUri eshtt' lid/111r kontrata e Sif)t;rmurqes nr 17-11 rep nr 857 kol date 11.08.J0JJ 
midis pole.~ pronure d!,e shoq Homeplan Jh,p.k. per :hvi/limur e kehf tn1ctlli si d/Je Deklarata 
notcnult• 11r 334-J rep nr I I 57 ~ol_datl 24. ~ 1.ZO~ 8 Ja, slt0<1 lfomC'lan sh.p.Jc. dhe Ko,uakt sl,.p.k. 
bic11 da/u,rd qc :l,v,/li,111 1 nd,•rtrmil do ft• rea/1w/11.'t 11ga Jlioq K0111ak1 s/r p./c. nt c,l<i.lme c• 
inw.Ititorlt dl1c .:.ubJdctit 11dcrt11c.5 
5. Pas nr J 158 vol 15/uqu rz ZK 8210 sip tnw/11 180 ml rr Frosilla P/aku, lie ba.:~ 1• 
~,n,Jikati.'.) se pro11e.{ist• nr serial 1"8/ IU6 dati: 10. I I 20/8 11gu 7.RPP Ttram; me 14130 • ~ 

.. , .... - • ,_ Id'' '·- •• . 326' pJesc Per '"'·te pasun ,ca 1 ,wr wntrate11 c s1pemrarrJt'-~ nr , rc:p 111· / J J 2 kol date 14. J 1.2018 
mrdLv pa/Es pronare dh.: .,lroq Kontalct s/1. p.k per :hwl/1mi11 e lciitij tmal/i 
6. Po:, nr 31/ 54 ~of I .S Ji1qa 1761.K 8110 sip 1i m111c n-. Ndr.: .'.fJcda, 11c haze te fati/ikati-s 
,epro11i.~rist7 nr .H·rwl /8363 IJ li;5/111ur me darii U. I J 1018 ngu ZRPP Tirone- 1..-~J,'-..-• . ~ ""~ ,.,pro11ar 
me 3735/33600 pJt.':-,e. 
Midis pales prooarc: dhe al\illues"c cshlc ncoshkruar kontrata shtese C sap per pjese ( 
trualli-firme ndenimi) nr 54-02 pro_t ~tc: 01.12.2018 e ndryshuar me amendimin nr {4f4~ 0

~ 

935 kol date 07. 10 2019 dhc amc:ndamm nr 2793 repll020 kol date 18.l l.2019 tc notcre La: 
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Pustina. 1cu sank:.ionohct se nc kcmb1m tc pje~cve takucsc qc pala pronru:c ka nc pas~n~e ~ 
p<:nncndura me Ian do 1c p&li1ojc nga 1.h, illuc.,i1 p11suri1c c cilCl)uara nc ncmn 2, pika 2 tc kesaJ 
kontratc ~hkembimi 
Pala pronarc ka renc dakord qc nc shkcmbim 1e pjcsevc te 1ij takuese mbi pasuri1c trojc te 
lanpcnncndur.i tc.: pcrtitoje nga 1.h, illucsit pasuritc e pcr-,hkruara me po:.hte: . 
I. Apartama11c1 nrp,t, 3149/+/9-Z ZK ,9210 1ip J75 mZ l'Of 6Zfaqa 32 rrug Ndre ,\/_Je~u. 11>:J".. 
19. ap . .? , ,rntburc., EB-6, 8. 9, / I kot bamm dlic sherb,me me ,,je /wt park1m 11e11tolct· t~ 
pfrbashkct. pjc,e t' komp/elull Magnet m~ Sip le pahmlilcet JI. I m2 Jl,c kuoll: p1esmarqe lie 
ba.1/1kipro11i':.si 0.91 ¾ . .. (Plllttria I) . 
.?. Apartamane111r pas 3 -19/, /9-3 LK 8220 .up 372.4 m2 vol 62/aqo 37 rn1g Vdrc .\-~cda: 
Hyrja I 9. op. J , stn1kt11res EB-6. 8, 9, I I kot bamm dire s/uirbtm( nu: 1,je kot purk1111 1w111oke 
le pfrba.,lrkft, pjc.je e kompfelc.w ,\,/e1g11i•t me s,p ti! perbMltkl 39.5 1112 t//,e /mote pJeM11arqe 
nc bashkepronesi 0.91 ¾ . ./Pa.1Uria 2). 
J . .tfpcirtamu11ct nr par 3149/·r/9-6 ZK 8220 lip 373.6 ml vol 6J/aqa 52 rntga .Vdrt: .\ljcd" 
H)rja 19. ap. 6 i Hniktures EB-6. 8. 9. JI kat banim dhc .tht·rh1mc me ,ve kat pork1111 m.i11tolce 
cc pirbashk,;,, pJe.sc e kompMc.s,t Jlagm.•t me sip It-; perbaslrkit J2.I ml dl1t· kuoli! pjesmarrJt. 
ne bashlcipronist 0.91 ¾. .. (Pa.mria J). 
4. Aparramam::t nr pas 3149/+/9-7 7.K 8220 s(n 373.9 m2 l'Ol 6l/aqa 57 rntga ,\'dre Mjeda. 
Hyrja 19. ap. 7 1 strukturis £8-6. 8, 9, I 1 kat banim dhc sherbime me nje kat porkim 11En1oki 
rJ perba{/rket, PJ"-SC e komp/el<.su Magnet me SIJJ IC perbashkct 31. 7 m2 dhc lcuotl/ pje.m1arr;e 
ne baslrkcprones1 0.91 %. (Pasttna I) 
5. Aparromaner nr pas 3149/ ... /9-/ ZK 8220sip 271.9 ml w,I 62/oqa 65 rn,ga .\'drc .\11cda, 
H>rJa 19, ap. I I struktures EB-6. 8. 9. I J kot lx1111m dhc slterb,me me nje lco1 par/am nemokii 
re pcrbasl1kh pJese e komple.kstt Magnet me sip tc perba.{/rlciit 29. 7 ml dl,e kuori:" pJe.imarrje 
ne ha!ihlccpro11fa1 0. 91 % prones, ... (Pasuria 5) 
6. Nji.n me nr paj, 3/491 • /8-.\'l lK 8220 ml! .~ip 167 8 ml l'o/ 62/aqa 21 m,ga J\'drc ,\,ljed,i. 
lfyrja 19. ap. 2 1 stn,lctures EB-6. 8. 9. I I kot banim dlw shiirb,me me 1yii kot parkim m•1ttoke 
,,-: perba.,/rlcct, pp!SC e lcomp/eks,r Mog11ct mt· s,p ti perb<1.\hkc1 3. J ml dhe kt,oti! pJesmarrje II<: 

bathlclprorri!s1 0. 91 I!., .H di,,• Jtp i·era11dt• 160. / m2 ... (Pa.mna 6). 
7. N1esi me~rpo\ 31491.· F8-N2 lK 8120 vtp 2U ml i·ol_62faqa 223 rmga .Vdre M)l:tlu Hvrja 
19, ap. Z , ~,n,lcfllrt•s EB-6. 8, 9 I J /cot bamm dhr slierh,me me tl)e kat park,m nemokc , .. 
pifrbaihket. pJt ~t r kompfelcsrl .\.fag11et mt· s,p tc pcrba:.ltket J 8 mZ d/,1.,• kuote PJCsmarr t' 

11
; 

bashlu-;pronr.H 0. 91 ° o dire sip \·erande 288. 9 111Z ... (Pas1ma ") 7 

8. Sj,-s, me 11r fXU -~ 491-19-X l ZK 8220 me sip J05.6 111.? ~-of 62 /aqa 24 rn,ga \'d \.l d 
l!)qa 19. ap 2, stntluures EB-6. 8. 9. I I kot bmrim dht ,!11:rb,me me ,ye katpo;f.:. re, ye k": 
" .. r. 1. .. 1 ,. . . .. ,. f ,.. ., rm, ncmo e 

re y,:ruu.\ /l(t't, pjt.SC t' l(Omp tt>.SII ,>1ag11t'I 11/C Hp It-; pc!rlxH/rkct IOJ.5 m2 dl,e k1101e t'5marr 
ni: bashlcipro11i!s1 0.9 I ¾ dlie sip w:randc 434.-11112 ... (Pasuna 8). Pl • 'JC 

2 3 Pala pronarc deklaron sc ka mam: nc dorc11m pasunte e lartpcnnednura dh k dh"· 
• I • - k b" • 11 • d k · • c a enc pc q1mm per cm umn c trua 11 u e mospatur prc1end1me ndaJ zh, ,tluesv. · . . 

takucse le lanpcnncdnur dhe cilesmc c purumevc: c per PJCscn e S3J 

466.3. Ne fakt, rczulton se me deklaraten no1criale nr 849 rep nr 269 kol dat · 24 03 2 notcrcs Laura Pus11na, jane paraqitur deklarucsi1 Homcpla.n sh p k K lek • h • 023 p~ra 
...i...4'. - t.- I h . . • • • on a t s p.k e c1la .,.. •• aqeso111-t nga Hompe an s p.k. dhc Jamarbcr Mall1cz1 tc cilet kane dekJ . 
''NI! pa/it n,•nshkn,ese. cleklaro1me sc lc,•m, lidhur njc lcontrare sl,Jc •;mb. ar;:ar. .. . 
firmi ndertimi) me nr rep /666 nr lcol ./22 datii /6 06 '0'0 i110, .. r,. lee Imp, pronare tn,a/11, 

. - . . • • • !' u, aura ustma) me b k 
shemb1mm _e rn,01/11 te paft·s pronore me s1~ d11a11morc ti t1dodhur ne /com lelc.: 0 

'JC 1 

Struklura E.B - 6, 8, 9, I I /cot bamm dire sherbimc dire J lwt parldm - le'!' _ f~II Magnet, 
ndodhur ne Rr. Ndre Mjeda Tirane. Pasuntc qi do te pbfitonte pa/a ncmo e_ tch per~hlcet e 

pronare is m percalctuar 
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paraprakisht 11c kontraten .,l11e.,E ti: supp,--:,. pjesel (pronc11· 1n1ull, firme 11di!rtimi) nr 540l 
prot date 01.11.10/8 t> 11dryslruar ml! amc11dimi11 11r rep 1414 11r 935 kol dote 07 I_0.2019_cl/re 
ame11dm1111 11r rL'P 1793 nr Jcol J0ZO Ja1J /8.J /.10/9 (noter,· L PtL~tma). S,pas kc:ry~c 
lw11tratah' pa/a pronar('. d11ht'} ti: perfiotllft' 8 pamn 1,· polut1Jbhme te 11dod/111rc,_11e ~rn,kture,~ 
I::8.Pir sl,kak ti: 'IJC ~abimi material Ill; ko111r<1ti:11 , shlci-n1b11111I June piirfsl11re 11 po.rnn le 
paluajl.,/,nl(•. Pro pa/a pronare Jen pirfituor 4 pc,sur, mt ,/111nie, 11e kundiirs/,'.im . 111~ 
paras/11k1m('( ~ ko111ra1aw:- parapre1kt.•. Pasi ishte ko1wa11wr ky gabim, ko11trot~ e shkc:~tb}m_,r 
csllft-; korri?,juar 11~0 notcrju, dl1t• pi!rfa/1111 vetc,11 8 pawri re clluc,ra 11c. kontratc:11 slll£•se II! stP 
per pj:.[-1 nr 5-101 prut dar[, 0I.12.1018. 
Pasunte ('. pirf.liira gabmusht nc lco11traw11 ~ s/rkemb1111ilJ<lllC 
I. Apartamam.•t me 11r pa.\ 3149/•/9-4 ,•o/ 62 faqa -11 /.K 8220 me sip 346. I ml dhe sip e 
pcrbalJSket i0.3 ml 
l. Apartama11t•I me 11r pas 3149/ +-/9-5 ,'01 62 faqa 47 ZK 8210 me sip 356.3 1112 dl,e sip e 
pcrb<Jl~ket 68.S ml 
J. j\jesi me 11r pas 3/49/ .. J8-N3 ,·ol 62/aqa 16 tK 8220 me sip 459.6 1112 dlie sip e pfrb<Jhsket 
43.3 ml 
4. NJi!simenr pa., 31491-19-.\'1 vol 61/aqa 27 lK 8220me.up 376.9 m2 dl,e s,p epcrbahsket 
38.7 ml 
Ne pa/et 11i!nshlm1e.se i kiirkop11 1nstit11cwmt IUOJ qi re /cJ/,ejc lie has/1/ccprones, le s/,oq 
llomeplan skp.k. dhe Komakt sh.p.k, /carer pairuntc e pcrfthira si rrjedhoJtf t.· nji! gub11m 
matenal nt lcontrute11 e shkcmb,m,t (pronare trualli,finne ndert,mi) me nr rep 166611r kol ./12 
date 16.06.2010 (norerc laura P11s1ina ... ) ", 

430.2. Me amcndim kontrote shkembimi nr. 222S rep nr 7S4 kol date I 1.08.2023. para notcres Laura Pustma, te lidhur ndcnnjet shoqcrive Homeplan sh.p.k. dhe Kontakt sh p.k. k'1.I kJo e functit perfaqesohec nga Homeplo.n sh p.k. s, dhe shtecasit Jamarber Malltcri i perfaqesuar ky i fundit nga Florene Kola (i biri I Pjeti:r dtl 20.09.1967), ~hte pnsqyruar se: 

"lc.'tl.i 1. 
a) Afid,s .Hlbjt•ktcve es/lie l,dl,ur 11jt• kolllratii sl11cifmb1111i (pronar tnta/li firme ,u/iirt11111) 
replkol /6621422 date 16.06.1020 (11otere L.Pustma) me 011e re sc c,les es/,r._, ka/11ar prouc.\·ia e pjeses tokuese tc-k pro11orit1 i 1r11all1t; 
b) Ko11trala i~llli: rt!gji:,tn,ar "eg11/lisl11 lie /.RPP dire pronar, I tn1a/J,1 es/rte PUJIStlr me 
dokume111acio11111 c.: pronesisif pi!r amnte c palua;ulrme re pifrjituara s1pas lcg;isluc,omt ui:fuqi c) pa/it ni rakordimi11 midis tyre ka11i konsratuar se pronarit te trual/it ; jani kaluur mi 
shume pasuri ti paluajtsl,me se ato ti ril11a dakord midis palifre sipaJ ko11trates shtesi ti sipirfaqei·e per pj~iit (pro11ar - trual/i - firme 11derrimi) 11r prot S402 duti 0 J.12.20 I 8. 
d) nu· lcons1a1im111 e ~abm111 po/ct kanc /es/war 11je deklaratc notena/e rep:kol 849 269 d ,-
14.03.2023 (noter<• /, Prmina) nu- a11ii ti! sc c1/fs ii..rluc deklaruar gabmii mat,•ria/ :, e 
korngJ11111 1 komrates sc .~/rkemb~'!'" 1?ro11ar tnia/1~. f,rmc 11dertm11) replkol /666/422 do;; 
/6.06.2020(1101ere lhP,wma) perkatesuht parnnte e ka/11ora ,:ahi1111.'i/rt tek pa/a pronare e tn,all,t H m· ,·,pm: 
I. Apartama11et m,• 111· pas 3A9J + 19-4 ,-o/ 61 faqa 42 /.K 8220 me .fip 346 J ml dhe si e pfrba~hkiit 70.3 ml P 
2. Apurtama11l'I me 11r pas 3(49/ .. J9.5 ,'01 62 /aqa -17 /.K 8220 me .up J56 3 ml dlw o;i e perbashkd 68.8 m2 • P 
J. N;Es1 me nr pa.~ 3f49J-JS-.V3 ,·ol 61/aqa 16 lK 8210 me .Hp 459.6 m2 dl,e ,;ip e perbahsker 43.3 ml 
./. NJif.si mc11rpos 3'491 • 19-.\'1 ,·ol 61/aqa 27 ZK 8210 me sip 376.9 m2 dlws,p epcrbahsket 38.7 m2 
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Pala pronarc c truallit deshiron te mbnje pronesine e pasurive tc kaluam gabimisht oc_~~oncis 
te saJ me ane te kontratcs se shkembimtl duke I paguar paJes se par~ (pm shoqenve te 
s1pcrcttuara) , lcrcn perkatese te JK:rcaktuar midis tyre si nc '1jim tc kesaJ kontratc 

Nent 2 
2 I Palet ka11e renii dakord qe dulce konslderuar se pronesia e ketyre pruurtvc ka koluai:_ te~ 
Pala I. dht• pa/et basl,karislu dl,e me vul/11e1111 ~ tyrt! re lirif konii rene dakord qif kjo prone.), te 
mberet relc kJO pale. pa/a I. I 'j pag,m;e pales 2 ~mimi11 i; percal,.1uar midis ryre Si me pO.\'htii: 
2.1. Polet b,en dakord qii pasurit e piirrokwara nii 11e11in 1 Iii kesa1 ko11trate, prones,a e IC 
cila,·e ka kaluar t(l.)hmii tek pa/a 1,/erese. ti: pagulw1 11gt1 po/a pronare e truallit, ~-n11111111i si ne 
\'ljlm 

. Cmimi i shitJes se pasunsc nr pas 3,491 ... 19-4 vol 62 faqa 42 ZK 8220 te jete euro 186 201.8 • 

. ~minu, :Jutjes se pasurisc nr pas 3/491 t-19-5 vol 62 faqa 47 ZK 8220 tejete euro 191 689.4, 
- Cminu I slutjes se pasurii.c nr pas 31491+18-Nl vol 62 faqn 26 ZK 8220 le:: jetc:: euro 247 
26-tS; 
. ~mimi i shitjes se pasurise nr pas 3/491+19-N2 vol 62 faqa 27 7K 8220 le jetc euro 202 
772.2; 
i?era totale prej euro 827 928.2 turo du le likujdohCJ nc 1/ogarini bankare re dcklaniuru nga 
shitesit ml: koord,natat si ne vijim Banko LJ111011. T1t11/larc Homeplan. Nr !ban __ _ 
Dulce qcne ~e proniliw c pa:wrive tii pof11ajrs/1111e ka ka/11r tck pronart i tmaflit me one le 
kantratcs se slikemb11m1 (prottar trualli - fln11e ,ulertim,:) rep/Jwf 1666/-112 datii 16.06.2020 
(notere L.Pwtina) pa/et b1e11 dakord qe per efekt dola1mc11taaoni dlic dek/orim, ky akt si: 
bo.shku me viirrc11m111 c pageses sil ,•/ere.\ sc tra1,sfen11111 te pronesisi s1 dlte rak.se.s sii kal11mt Iii 
pronesi.se. te depo=itohet ne ASHK, brenda ,vii afari 30 d,tor nga data e ne11shrkimlt. 
,He pagi•se11 C ,·/eris IO/ak d/ie dcpa:itimi/1 C kii11} aktl /le AS!/K pa/et 1111k konii 111E as11jii 
pretendimfinanciarljuridik opo II~ 11tlo11ji: 11atyrc tjeter 11da; n;ira IJetres nii lidlt;e me pronesine 
e pasttrn•c ob;ckr , kesa; komrate. 
Bashkalidhur kontratc:s cvidentohcl maoda1 u-ansfcrte c brcndsh.mc te Union Bank. ku me dote 
14.08.2023 shte1as1 Jamarber Mallte2i, kalon per llogari te shoq Homcplan sh.p.k. shumcn prcj 
627 930 curo c pcrshkrimin ··Kafim .s1paJ akt melrrei·cslye..\ nr rep 2225 11r kb/ 754 dote 
I 1.08.2023" 
Gjilha.-:htu bashkaJidhur cshtc mandat llgil Raiffeisen Bank date 22.09.2023 sipas h! cilit 
shtetasi Jamarl>er_ Mall'.~zi paguan_ pcr llog tc ~hoqc:risc H_omt.~lan sh.p.k. shum&I prcj I oo ooo 
euro me pcrhskrimin Pagese p;esore Mpa.1 akt mari·.:,'t'.slye 11r 2125 rep nr 754 /col dai-: 
I I 08.2023" t 

Bi/eta avionl 

431 Ne: v111n 2010. rezulton se shoqcna Homcplan 1-h.p.k i ko pagunr sbtclasit Jnmarbcr 
Malltezi. bilctc aVJont nc shumcn 822 curo 

Mc dt 30.10.2010 shtetasit Jamarbcr Malltnl dbe Fatmlr Bektasbi, fluturo•ne 1- --
• • A·rt• OS 8-'9'8S0 v· • • me tnJcn e ~ut~ram1t ~ustn~n I me~ _ ., _ ,cna ~rt u kth)cr me dt 04.11.2010 me tc n·cn~n 

!•nJ~ flu~nm1 B1le1.11 e av1omt, nc shumen 1644 cu~ per udhctim TlA-VIE .JfK-VIE~ flA, 
Jane blcrc me faturcn faturcn nr 19 dt 18.10 2010 tc leshWU' nga Premier Trnvel p;.r ·b -- _ · k hkr" • •'Bil • - •• • . ... s oqcnne Homcplan sh p .. me pc!~ 1mm ela auo111 16./4 i:uro... per shtctasm Jama.1..x 'f II . 

kt lu . db - - • dh 30 ,,.,,.r ·" a tez1 dhe Fatmtr Be as • ~r u c:tun. nc pcnu. en tetor - 03 nentor, Tia-Vic-JFK-VIE-TIA 
pagesc c kl)·er ~c Intesa San Paolo Bank (&J~ndu~ ~c hard drive fatura). • 
s,pas dolrumcnttt tc e~traktu.ar nga Hard d1slru I Ja.shtem. sekucstruar pranc .stud' p . 

' • "10 f" b"l II l ., io USllna, dokument , cmfrtuar s, om,at I unc omcp an ni! formatin CKcl n" ., ''d, • • " aaqen era,Js 
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20/0" c, idcntohet nder t! tjem sc, dokumcnt per m.\rketing, ka pasq)'ruar, debi: ... Bileta avioni 
1644 euro o~ 2.33.004.12 lckc. 

431. l. Pcrsa me s1per. qanes,~ht e,identohct sc te &Jitha shenimct e sekuestruarn dhe ato te 
gjendura ne p3JISJCt kompJuterike. pcrmbajne te dhena dhe fakte e reale te ndodhura ne 
pt:riudhat e refcruara. 

Xhimi Bi:g~jo 

432. '-.;ga an.llizinu I te dhimave te pcrftuara nga Akt1 1 ck!;ix:r11m1L. rezulton se per shtetasin 
Xrunu BcgcJa j3.lle perp1luar disa tilbcla me qi:llirn rakordimm ne hdhJe me pagcsat (parate e 
terhequra nga ky shteto.s nga ttog11riti: e shoqcrise Homcplan shpk me konkreusht. 
:>-e dos1cnn "D:\6-Hard disk Tron.m·nd TS27'SJ15C3V\Te dlic11at brou, EnCase Bue/mp 
Do.."l,m.:nts Odt_l.aptop HP O/d'Jfomeplun1Homeplan 1021 8,/011, 1022 ", nder te IJCr.l 
gjcndet dokumenti ni:: fonnatin Excel, me nncrtimin "Sutc111m1t•_2022 . .tlsx. me autor Heelett• 
Packard Company. i krijuar me date 02.08.2022, i runjtur per here te fundit me date 02.08.2022 
Ky dokwncnt pennban 8 (tcte) rn:nndalJe (sheet) tc cmcrtuara si vijon· Details 21, Pnv 
Dn· FB. FB 467: Div.Abi D,11.xhum: Rak.KontakJ+HP: Per sistem1111 te /a111ruvc. Ne 
nenndarjen e gjasht¢ te emcnu.1r 'Div,..yhin,1 ", parnqitcn nc fonnc tabelore me shc.:nimcL 
pcrkatcsc. te gjitba pagesat e kryera kundrcjl shte1as1t Xhimi Begeja. nga shoqi:na Homcplan 
shpk 
Konkretisht ev1dentohe1 s.e per shtcta.,;in Xhimi Begeja. per pcriudhiin 201 I • 2016, jaoc bere 
kcto shcmmc 

• Per villn 20// JC1lle ma"if nga .vhMasf X/111111 BegeJo 10.000 curo me lxmki: dhe 5,000 
euro ca.~,, Ne lidl,jc me ke1i; s/11111,c c:r/rte here jl,i11in11 SLHem1u1r SI /1110. 

• Per wtm 20I31anc marre t1ga slw.:tos, X111m1 Bcge;a 1.000 L'uro piirme:; /0111rove. 
Per vitm 2014 Jcme mC1rre ,1gC1 Illlcta.n X/11m1 Begeja 14.000 euro piirmes Ja11,ra\•C 

• Per v,tm 10/6 Jane ma"e 11gu !>l1tctu~i X/111111 lkgl')u 195 000 cure> me banki:' dhe 
510.000mro CASH Ne lidh;e me ketos/1111110 csllli! berl slw11in11 'Sistemuar si /ma" .. 
plr s/111mm 195,000 euro dhe 'Fatmtrt Di\.'idem per XHB Terlrequ,· cos!, nga FB. 
dlwnc ,\?11n11t caJli pl:r .~/r11mii 510.000 t:uro 

Ne JidhJc me vlerat e s~stcmuar ~i Hua eshtc odm,nii.truar Konu-ata e I lunse me nr J 806. Kol. 
779 Rep. me huadben~ shoqcnm: Homcplan shpk dhc HtUmaJ'TeS shtctasit Xhimi Beg. 
neoshkruar para l'\otcrres uura Pus11na me date 19 07 2016 Konkrcttsht nc kcte kontrat.. CJ a, 
percaktuar kushtct c mi!poshtme: -~hoqeria llom1!pla11 ~hpk. "'" at1e re admmmratont ;;:;~ 
deklaron st' do It JUPI! /1110 Z X111n11 81..-gl!ja IIJf shwnt• pre} 400 000 euro ( lcatfrqmd /· 
1/wmt' nga t' cila .ihuma pre} 325 000 t•uro ( lrcqind e njrc1 c P<'St' mlJ",'1) ,- ;;,1 t . 1 ~;IJe • . _ . . • ~ ,., 1 e ra,u1 cruar l.B(•g9a .Hpa.\ sa nc ~·,pm.· 

Slluma pr~j 170 000 t'llfO ( dyqind e sl1tutedh]l!li mtjc J me transri:rta bankar" • , 
L .. f" ., :t• •· Slpa.~ tau..· es ,·yu~·:u. 
✓ Intesa San Paolo, data 07 .03.2011, shuma I 0,000 euro. 
✓ UB. d:lta 20.l 1.201 S, :-huma 20,000 euro. 
✓ UB, data 27.11.2015. shuma 20,000 curo. 
✓ UB, data 07.12.2015. shuma 20,000 euro. 
✓ UB, data 10.12.2015. shuma 20,000 curo. 
✓ BKT, data 21.12.2015. shwna 20.000 euro. 
✓ BKT. data 24.12.2015, 5huma 20.000 curo. 
✓ BKT. data 30.12.2015, shuma 14,000 curo. 
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✓ ".'\BG. dala 30.12 20 IS. shuma 6.000 euro. 
✓ BKT. data 04.02.2016, shuma 20.000 c.'\lro. 
✓ BKT. do.ta I l.02.2016. shuma 20.000 turo. 
✓ BKT. data I l.02 2016, shuma 20.000 euro. 
✓ BKT. data 16.02 2016. shuma 20,000 euro. 
✓ BKT. dal3 l" 02.2016. shuma 20,000 euro 
✓ BKT. data 08.042016, shuma 20,000 euro 

Shuma prt'J 55000 euro ( pesedlyere c pese m1Je) &luii paguor cash nder \'Ire npas mandat 
pagc.\an.· pakatesl! 1.J ltishuara ngo huadhenfai Homep/ar, shpk---

- Sl111ma,: mbewr pn.y 75 000 euro ( shtoredly'eti! t1 pesl! 111/jl!) do t'ijepel :z. Begeja hrenda 
muajit 11e i'(J:/zdim. me dy kestc iii realizuara me anl! te 1ro11s/e11ave b(lnkare, sidoqoflil10 
me \'One se data 10.06.2016- -
K10 shumc pre1 400 000 euro do 1e sl,lyhet nga ;.:, X,111111 Bcgeja me kiiste piir nje periudhe 
kol,ore dttri me date 3/./2.1017------ ----------------

Gjithas/11u re dyja pa/el ko11trak111alc hien d.:ik.ort qii lcjo J,ua te Jc-pct pa interes ose 11do11jii 
shperblim tjetir----------------

• Z Xl11m1 Begeja deklaron se ka marrt.'· nc dqrczf,n slmmdn pre1 315 000 euro ( tre~md e 
11Je=el e pese) ngo huodhii11e.si, dori:,m i cili iishte rc•al,war 1ash1e ambiemeve tif kesuJ ;:yre 
noterie siptU modalireteve le siperpermendura dhe qe konjirmohet gojari~/11 para me1e 
noreres ngo te dna pa/et kontralctuale. Gjithasl,tu Huomarresi Z. Xl11n11 Begeja deklaro11 se 
ishtii dakort me a/t1tin e percaktuar nc kctli /wmratc per kr/11111111 e plote tt sl111mi!s sif 
/artpermemlur pa ru11Jii mtere.s apo shperb/1r11 ljetiir, detyrim ky , c1/i do tli elc:ekutohct nga 
Jmama"ii.si nw klste J>6rkatesisl11 derl miJ dati: 31.I2.1017------

- Me mbar,n,111 (! afallt le percaktuar 11ii kiite kontrate /111aje. ll)O mu,td ((> ronovolwt me kerkese 
W!rbale re /Jut1marriis11 ::.Xh1111i Begejo dire miraflmi11 me sl,krim re H11adl,ii11iis1t sltoqerisi! 
Homeplan sJ,pk 111(.' te llji!la /cusJ,te te Uraj kollfrote dhe pifr nje kohir.gjafje Iii pfrcaktuar 
11,:a Jluadl1i;11ii.li• -------------

Nga ana.li7.m.t I tc dhcnavc te perftua.ra nga Akti l Ekspertimlt me nr. Nr. I LS date t 4.06.2024 
rczulton se. oc dosienn "D:16-Hord disk Transcend TS2TSJ25CJi\tlTe dhettot bruto 
EnCa.st!tLau S/,arelHomep/a11l nder te tjem gjcndet dokumcnti ne formatm Word, me 
cmert1min .. Deklarate borxl,i HP· X/1/ml.do,·". me autor Lau_ra Pustina, i krijuar me date: 
01.07.2016, 1 ruajtur per here tc fundtl me dot: 04.07.2016 ng~ Laura. Ky dokument pamqet 
OJC draft Dek/arate Note~1a/e e c1la mban datt•n _20/4. ne te c,Jcn shtct~i Xhimi Begeja 
se ka marre ngu ~hoqc:na Homc:plan sh~k vlerco prcJ 600.000 euro per motive personalc. 
konkret1~ht: . • lm: 1 mmshkn,ar X/111111 Begc1a, deklaroj se /cam marre l,ua pa U/11.!res dhe 
pa kusll/1! t.: ljeru It: m1(}·ns fl11anc1are nga Ihoqerla Homep/011 vhpk. shumen pre1 600.000 
(g1asl1tt qmd mije) Euro pt•r mom·e personnle, j/mme ti! c1/,m do t 'ia shlyeJ me fceste brenda 
3 J d/,Jetorit 1017. ne re 1,ji!jll'II monedhe •• 

Ne tc njcjun dosier "D:\6-Hard disk Traosc.end TS2TS.l2SC3N\Te dhenat br t 
EnCase\Lau Sbare\Homeplao\ u gjend gj1thash1u dokumcnt, ne fonnatm Word me emcrti~ 

0 

"~ontrate h~aje Homep~ao • Xhimi.doc''. me autor User, knJuar me date 14.07.2016, ~ 
ruaJtur ~-r here 1a fund11 m~. da~e 19.07.2016 nga Laura. Ne kctc dokument paraqitct nji: draft 
Kontrati: /1110/r midis slroq,mw Ho11t1.'p/a11 fltpk nl! cili!si11ii ~ ll11odl1t'llesir dhe sluera.tit r, . 

" ·i- • - H ·1 le.a " h d ' um, Beg,'},, II<' c:1 c.unc: £' 11amarrc.ut e c, a le s enuar aren . 2016. Kon'·-.. ,; h -•• d k • k h ,. - - ,u-....,s t ne pennbajtje te kcuJ o ::umcnll onstato et tc,;:.u "Shoqerta Homt!p/n11 'f/t'Plc m 
cl kl .I • • I "'h. . • e OIIC IC adm1~1istratorit It• saJ. ut· ~ro1~ St• uo tlj~pc.• rua z. A '"'' B~geju nJe slrume pre/ 325 000 Euro 

ltreqmd e nJezer e pest• m1Je). sl11m1t• e c,lu , <'.!1l1n• transferuar =· Begeja .upas so ,,,. ,·ijim: 
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:, X11imi Begl'ja delclarott .~c /w marrc 11c tlort':tln s/111me11 preJ 315 000 t!llro (treqind e 11.it-z,er r pese) nga l111adhene.!>1, clort':un; cili ,•.\Ille realizuar Jt1shte "mb1entei:e te kesoJ ;yre noterie 
sipa.~ 11wdalitetc1,•t-. te s1perpcr111e11J11ru dlw qe lconfirmo/,et goJartsht para meje 110/ere..1 ngo h' 
d_\ja poler konrraktuafo. Gj,tlia.,11111 /fumnarresi z. X/111111 Begeja dcklarott n: e.~/11c dakort me 
ll(atin e pcrcalmwr nt• lct'tt' kontrar,• per kthim111 t· plote te slwmes se lartepc:n11e11d11r pa 0 5 ,ye 
mtcres apo shpcrblim tj,·1,•r, cleryrim ky i ci/1 clo tc: ekuk1110/,e1 nga l11wmarrcsi me keste 
pcrlcatesish1 deri me dare 31.12.1017. -------- • -- ff 

Sa me siper., erehct se datat konkrete tc veprimcve baokare (03/2011- 04/2016) jaoc me 
te hcrsbmc se datat e perpilimlt tc ketyre dokumeomve Word. Gjithashtu verebet ser 
perpilue<iit e kel)re draft kootnt.a,e e kane patur te paqarte se sa dote ishte shuma qe 
do sistemobej sl bua e marre nga sbtetasi Xhimi Begeja ( 600,000 euro; 325.000 euro apo 
400,000 euro sic eshte pere11ktuar oe kontrattn pcrfuodimtarc tc huase me nr 1806 Kol-
779 Rep). 

\Je lidbje me shumat e ciruara ne konuaten e h~ me nr. 1806 Kol-779 Rep. janc layer 
verifikimct ne llogarine bankare te shoqeiise Homcplan ~hpk, nga ku ka rezultuar se shumat ne 
datat perkatese, jane kalunr nc llogarine c t.htetas1t Xhimi Bcgeja me pcrshkr,mct e meposhtrne: 

shoq Homeplan shpk ne dl 20.11.2015, nc llogarini: bankarc me nr .. 7020121 ne 
monedhcn euro ne bankcn lin1on sh.a. ka krycr DJe pagcsc me pcrshkrimin "Homep/011 
shpk per XT11mi Haki BcgcJa, sltlyeryc detyrimi' nc shumcn 20,000 curo. 
Shoq Homeplan shpk oc dt 27.11.2015, ne lloganne bankare me nr ... 37020121 nc 
monedhen euro ne ban.ken Union sh.a. ka kryer njc pag~ me pi!rshkrimin "f/onwplan 
s/ipk per Xl,imi Begt:Ja. sl,/yeqe dctyrimt· ni: shum~n 20,000 euro. 
Shoq Homeplan sbpk oe dt 07.12.2015, ne llogB.rine ban.karc me nr ... 37020121 ne 
mooed.hen curo nc bankc.:n Union sh a ka krycr nje pagese me pi:rshkrimin .. Homeplon 
slipk per X/111111 BcgeJa. pagesii pe.r shlycrje detymm" ne shum<!n 20,000 euro. 
Shoq llomeplan shpk nc dt l0.12.2015, n~ llogarine bankarc me nr .... 7020121 ne 
moncdhcn curo ne bank.en Union sh.a. ka kryer nje pagcse me pcrshkrimin "llomcplan 
shpk per Xl1i1111 Begc1a, sl,/yerjc detyrimt' nc shumen 20,000 euro 
Shoq Homeplan shpk ne dt21.l l.2015, nc lloganne ban.karc me 
422233578CLPRC!EliRR? ?e m~ncdh~n e~ ne bankcn BKT sh.a ka kryer ajc pagest: pcrshkrinu per Xhnm Hok, BegeJa kt/um horx/,i" nil shume11 20 000 Sh I h k 

_ d , euro. oq llomep an s p ne t 24.12.2015, nc llogarinc bankare m. 
422233578CLPRCFEURRG ne monedhen curo ne ban.ken BKT sh.a. ka LM-.,~ ":.: 

hknm." v-, • 1 u k'B , . ~.1cr nJc pagese p(r.l J per .u11m ua I egeJa lt'.tlum borxl,i" ne shuml!n 20 000 Shoq Homeplan shpk ni: dt 30.12.2015, nc llogannc banka~ euro. 
422233578CLPRC;EURR? ?e m~nedhc_n c~ nc bankcn BKT sh.a ka .;:r :: pagcsc pcrshkrim1 per Xh,m, Hok, Bege1a kahm fondi' nc shum~n 14 000 • ~ 
Shoq Homeplan_ shpk ne dt 30.12.2015, ne llogarine bankare me nr. 242557:~~6018 euro ne moncdhen euro ne bankcn ABI sh.a. kn k.ryer njl! pogcsl pe~hkrim · ..,.,.. . XI: · ·n . k ,. Jc d" X, • B I 1ra11.iferte 11m1 cgeJa, a ,m 011 , te . 11m, eg,10 11ga Homeplm,·• ne shumeo 6 001 Shoq Hom~-plan shpk nc di 04.02.2016, ni: llogannc bank' . euro. 
422233578CLPRCFEURRG nc monc:dhen curo ne banken BKT sh an:k 1,~.e °!· . hkr. • •·7 . u ,_ .a. a ,.. .7Cr n•c pagcsc me pers 1mm "per"' 111111 na,u Begeja s/,/yefJc det'' nf shumi!n 20 000 • Shoq Homeplan sbpk nc dt 11.02.20 l6. ne llogarinc bank • euro. 
422233578CLPRCFEt.;RRG ne monedhco curo nc banken BKT h a~e me °!~ 
pagesc pershkrimi 04/N' Xhimi lloki B~g~jo si inwj•titor" nc shum~ to·oooa kryer "JC , euro. 



- Shoq Homcplan shpk ne dt 11.02.2016, nc llogarinc bankare me nr. 11128373702~1~ I 
ne moncdhcn euro ne bankcn Union sh.a. ka kry"-r nje pagcse me pc~hkrimm 
.. homtplan shplc per Xhimi Btttia pagtse si baJhkein•-atitor" shuma 20,000 euro. 

- Shoq Homeplan shpk ne datcn 16.02.2016, ne llogarinc bankare me "-~-
422233S78CLPRCFEURRG ne monedhi:n curo nc bankcn BKT sh.a. ka kryer nJc 
pagcse me pcrshkrimm .. per Xhimi Haki Begtja .~i inwstitor" nc shwnen 20,000 euro. 

- Shoq Homeplan shpk nc dt 17.02.2016. ne llogarine bankan: me nr 
4222335"8CLPRCFEURRG ne moncdhcn curo nc bankcn BKT sh a. ka kryer njc 
pag.:se me per.;hkrimm "per Xhimi Haki Begeja ,i im•estitor" ne shumcn 20,000 euro. 

- Shoq Homeplan shpk ne dt 08.04.2016, ne llogarinc: bankare me nr 
422233S78CLPRCFEURRG ne monedhen euro ne banken BKT sh.a. ka krycr nje 
page~e ~hk.ruru "per Xl,imi llaki Begeja paradhenie dfrid" ne shumcn 20,000 euro. 

- Shoq Homeplan shpk nc d1 20.07.2016, ne llogarine bankare me nr. 
4222335''.'SCLPRCFEURRG nc moncdhen euro m: ban.ken BKT sh.a ka krycr njc 
page~e pi:r.-hkrimi --per Xhiml Jlaki Begeja lik dayrimi kontr hua 1806 ko/ 779 rep 
Ir nc shwncn 3,000 euro 

- Shoq Homeplan shpk ne dt 20.07.2016, ne llogarine bankarc: me nr 24255710016018 
c:uro ne monedhcn curo nc b:mkcn ABI sh n. ka layer njc pagese me pershkrimin 
.. Tra11sfertc Xlrrmi Begeja. /ik11jdim dc{l"rimi .,ipas kontratis se /masc 11r /806 kol 779 
rep di 19.07.20/6nnga Homiplan s/rpkper XJ,imi Beg,:ja .. ne shumcn 72.000 euro. 

Sa me sipcr. duke patur parasysh edhe shcnimcl e bern ni: dol'"\lJllentin excel 
S1su·m1me_2022_--c/sx.( sistcmu:ir si hua). provohet ~ kjo kontrnte cshtc perpiluar me qelhm 
rTegUllimin e situate:> financiarc tc shoqense Homeplon nc hdhJc me shumat e tcrhcqura ndcr 
vitc nga shtetasi Xhimi BcgcJn PJesa me e madhc c lr.tnsfcrtav bankarc ti! kryc:ra nga shoqeia 
Homeplan nc drc:j11m h: shtc:1asi1 Xh1m1 BcgcJa pcrvc~!ie tc: kryera pcrpara pcrp11imit le kesaj 
kontrate. jane layc.-r me: pcrshkrimin : ··S/r~••eryc d<•tynm1" ( pa ~rcaktWlf -.c ~fare! dc}Timi): 
.. pagesc -ri mvestilor''; apo edhe si "parad/rentc d11'1dt•11d1" ( date 08.0-t2016) dhc JO s1 Hu.a upo 
borxh i dhcnc: kctij shtc:tasi 
Vctcm kalimet c: d:n~ 20.07.2016 1 referohcn Kontra1cs :sc Huase me nr 1806 kol 779 rep dt 
19.07.2016 

Ni vmm lcon.:statohcl ,ff, ,~htt'taii 41,,m, Brg,•1a kn Aner pf, llogari le Hnmrolun shak 
rra,u{rrtqt e mfpoflttn1,'.0 

- Ne daten 26.08.2016. kcl tra11Jcr11ur U.(}()() euro me ~rJlrrkimm .. Xh1m1 8eg.:ja per 
/ /onwplan pag l'<•r sip mbi p}t's_cn taku.:se If d) qcm,:i•,, J 002.2003, 2005. OBJ Eagle in" 

_ Si da1tn. JI 08. 20 I 6, /co tra11!1jauar /.I, 000 c:11ro me per.shrk,mm .. Page.re per dyqanet 
f:j siperfaqe mb1 pJt'.Sen tok11ese" 

_ Ne daten 09.09.2016. J.l,000 euro me per.,/rrk1mm "Pagese per dyqane, EF s,perfoqe 
mb, pjesln 1akue:se" 

_ NI daten 16.09.1016. /co rranjeruar 7,000 euro "Pag per sip mbi pj'esin talcue.s d)qanet 
EF 

_ Nl datln /9.091016. ko transfeTIIOr i.(J()() euro "Pagesl plr sip. mbi pJe.sen ta/cues 
nt dyqa,wt EF" e 

. Ni datin 13.09.2016. ko transferuar 7,000 euro "Pag per sip mbl pjeun talcwH per 
dyqa1WtEF" 

. Nidalin 30.09.1016. ko tronsferuar 5,170 euro 
• NI dml1t 01.J J.1016. Ira transforuar 5,650 n.ro 
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Tntal 73,848 t!uro 

Ne lidhje kalimcl nepc:nnjct fotura"c ne dokumentat e sekuestruara, pram: !>Ndio Pustann, nc 
tabeli:n "Xhimi Bt:gqa Total pag~'::," per D1vident 10/ I 1022··. konslatohtl si \ ijon· 

Per ,·1lin 2013 eshtc regjistrunr nje farure nc vlercn 270.000 h:kc. ~ga venfikimet c krycra n~ 
sistemin mfonmmk tatimor cr',!its, ka rezultuar se shoqeria Homeplan shpk k11 dekJaruar nc 
blerjc foluri!n me nr 284. dale 29.12.2013. nga shoq "8ege1a 1900 HTP" me nipl K69215305\,f. 
ne shumcn 2.,0,000 !eke. 

Pc::r vilin 20 t-i Jane evidentuar 12 fatura te lcshuara nga shoqcria Bcgcja 1900 HTP nc njc vlere 
101ate prej 3.350,740 lcke. 

l\ga ,crifikimet c lrycra ne sistemin infonnatik tatimor C@tS, lea rezulruar se shoqcn8 
Homeplan sbpk ka deklaruar ne blcrje faturat c meposhtm~ 

- Mc numer 39, senal 11260194 dale 06.02.2014, nga shoqeria ·Begeja 1900" me nipt 
KJ 1421105R. oe shwnen 280,540 lek<:. 

- Me numer 45, serial I 1260200 dote 11.02.2014, nga shoqeria ··Begeja 1900" me nipt 
K31421105R. ne shumi:n 280,760 !eke. 

- \.fe owner 75, scnal 11260230 date 08.03.2014, nga shoqcria "Begeja 1900" me nipl 
K3142I I0SR. ne shumen 280,540 leke. 

- Me numl!r I 05. serial 14251811 date 04.04.2014. ngn shoqeria "Bcgcja 1900" me nipl 
IO 1421105R. ne shumen 279,640 lckc 

- \lie numl!r 144. !>erial l-t2S 1811 date 12.05.201-t, nga shoqi:ria "Begejn 1900" me nipt 
K3142l 105R, nc shumcn 280.180 leke. 

- Me numcr 176. !>Crinl 4251882 date 11.06.2014. nga shoqeria ''Bcgcja 1900" me nipt 
KJ 1421105R. nc shumen 280.240 I eke. 

- Me numer 202. serial 14251908 date 07.07.2014. ngn shoqhin "Begcja 1900" me nipt 
K3142t 105R. ne shumcn 280,540 lekc. 

- Mc numer 272. serial 14251978 date 15.09.2014, nga shoqcria "Degeja 1900" me nipc 
K.3142 l I 0SR. ne shumen 279,960 lckc 

- Me numer 450, serial 17283139 date 16. 10.20 I 4. nga shoq~ria "8egcja 1900" me nipt 
K.314211 0SR. nc shumcn 270.000 lekc. 

- Me numl!r 336. serial 17928192 datl.! 17.11.201-t, nga shoqcria "Begcja t 900" me nipl 
KJ142l 105R. ne shumcn 279.700 leke 

- Mc numi:r 361, serial 17928117 date 11.12.2014, nga shoql!ria "Begcja 1900'' me nipt 
K31421105R, ne shumei, 280.HO h:kc 

Pavarcsisht t>t;JlC ta!xll!n "Xh11111 Bfgem Tgtal page.~a per Omdcn1 201 I 2022" 1!:,hte shenuar 
shenuor ;-hoqi;nu Bi;;gs:,Ja 1900 lill, vlcmt dhe daJat pi:muthen me bleqet e dcklaru~ 
shogcrise Homcplan shpk nga subjc:kli Bc;geja 1900" me nipt K3142 I I 0SR 

Per vitin 2015 jane evidenruar 11 fatura tc lcshuara nga shoqeria BegcJa l 900 HTP ne nje vlcre 
totalc prcj 3,386,840. 

Nga vcriftkimet c kryc:ra \'irnfikimct nc s1s1emin informalik tatimor C@, ts, ku kanc rczultuar se 
shoqeria Homeplan shpk ka deklaruar ne hbrat c saJ tc bletJe~ foturat si me poshtc: 
. Me numlr 3, serial 17928143 datl! 06.01.2015. nga shoqcria "Bcgeja 1900" me ni t 
K.31421 I0SR. nc shumen 279,980 lckc. P 
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• \ite nlllncr 89. -.erial 18,158992 Jati! 28.02.2015, ng.i :,hoqEriJ .. Bcgcju 1900 lffP" me nipt K692 l 5305\t ne .;humcn 2'30.000 h:kc 
• \le numer 126. serial 20051080 date 28.02.20 IS. nga 'ihoqcria ··Bcgeja 1900 1 ITP" me nipt K692 I 5305\I nc shumcn ~80,000 kkc. 
• \fo numer 215 ... crial I 8458920 dote 24.04.20 I 5. nga shoqcna "Oegcja 1900 111 p•· me nipt K692l5305\t nc ,humcn 280.000 leke 
• \ite numcr JS2 serial 21-U9158 dnti! OS 10.2015. nga \hoqtrio .. Begeja 1900 HTP" me nipt Ko92 I 5305\t nc shumen 280,000 lckc 
• \1c numcr 31 :?. :.criisl 21418983 date 17 06.2015 nga shoq~ria "Bcgcjo 1900 IITP" me nipt K692 I 5305\ I ne ~hwncn 280,000 lcke. 
• \tc numcr 464. -:.erial 22836336 dat! 15.07.2015, nga shoqcri::i "Begejo I 900 111 p·• me nipt K692 I 530S\l nc ,humcn 280,000 !eke. 
• \1c numcr 655 '>erial 24094677 datl! 19.08.2015, n~a shoqfriJ MBcgeja 1900 IITP" me nipl K692 I 5305\I nc '>humcn 280,000 lcke. 
• \.le numcr .,05. serial 23681384 dati! 14.09.20) S, nga shoqeria ··Begejo 1900 1 ITP" me nipt K692 ISJ05\1 ne shumcn 280,000 lckc 
- \fc numtr "'20. ~erial 23681399 data 18 09.2015, nga shoq!ria MBegcja 1900 IITP" me nipt K69215305M, nc :.humcn 560,000 lc:kc. 
- \1c numer I 015, serial 27636831 dati: 18.1 :?.2015, nga shoqeria WBcgcJa 1900 I ITP • me nipt K6921530S\1. ne shumcn 303,600 leke. 

Sa me !iipcr, vcnetohcl kaltnu I fondevc ncpennJet fatunmeve te mcs1pennc. ashtu s1~ edhc \'Cle shoqeria Homeplan k:i bcrc sbcnimc1 nc dokumenl31 C.: kontab1htctit 

Me date 30.06.2016 ortalcu i vetcm Falmir Bel.1ash1 "cndos m1mumin c rezu1to111 ekonomik 
per vi tin 20 IS. me fi1im 174 3 I 9 583 leke dhe shpcmdnl)cn ne kctc menyre. Shuma prv, 82 800 000 kkc ose yku1valenti nc cµro 600 000 cum >1 d1v1dcn1 per on.1kun C vetem pas pagesc:::. se 1otimi1 mbi dividenun dhe kaltmm e shumcs preJ 91 319 583 leke nc n."'?erva te 1jcrn, 

Sipos 1c dhcnavc te sistem11 mfonna1ik tatimor rczullon se ;.hoqerio Homeplnn sh p.k. ka 
shpemdare Dmdent ne viun 2016 m: vlcrcn 82,800,000 lckc dhe ta11rru I llogantur per dividc:ndet esh1e 12,420.000 lcke. 

Te anlbaral mbl te dlat Uoearitd ladm 
burim 

Keio te dhcnil pcrputhcn me ,~nd1m1n e Ortaku1 me dntc 30.06.2016 nE hdhjc de:.1mimit c 
fittmil tc .shoqcrisc Homcp13n le depo7.ttuar ne Q<ndo:n Kombctarc te Bu.ncsit. 

Nga verifikimcl c kl')era n~ B_~at c Xi, dit le 1_1 nc Republilten c Shq1pcrisc ko1151aiohct sc e 
gjith! shuma c .sh~mdar~ st d1, 1~cnd nga s~oqcn~ w !~omt•p/an:• :.h.p.k .. per fitimin c vitit 20 I 5. 
cshte marre nga shtetas1 Fatm1r fkkta.-.h1, nEpcnnJet tnmstcnnve bankare ng:s llogaria c shoql!risc "lfomeplan .. :.h.p.k, me numcr I 11283737020121, ~ bankEn Union, ni! moncdh~n 
curo. 
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Re7Ullon sc pet vitin 2016 rc2Ulton se jane U'IUI.Sferunr 1ek onllku I vct~m 1 ~hoqensc 510,000 
euro s1pas tnnstcnave 1c meposh1me: 

• ,c daten 05.08.1016 1n1nsferohet shumo 25.000 curo me pel"\hkrim ··Homeplan Shpk Per 
fatmtr Bekta~hi Pagcse Di, 1dcn1i S1pas Vend fc Ortakul". 

• '\i: daten 05.08.2016 trurufcrohc:t ~huma 100.000 curo me pcrshkrlm •·Homepl:in shpk per 
Faumr Bckta:>h1 pnga;c Dividen11 Sipa:, Vend Te Ortakut"" 

• "'t! daten 13.09.2016 transfcrohct shuma 100,000 curo me ~rshkrim '·Homcplan shpk pcr 
F .11mir Bektashi p.,g c pJcsshmc Oividcn11 sipa!> Vend tc onakut per 1-i1imin 2015 ... 

- 'Ji: d:ucn 28.10.2016 tr:insferohct shuma 285.000 curo me ~rshkrim ··Homeplan shpk per 
ramur Peen, Bekushi. kalim i 101al Di,1dcnt1 m: lloganne e Ortakut para mbylljcs :;c 
muajit". 

Shtcta.si F.itmir Petrit Bdru1shi me ID ADE.11/0000,17E. nc Dcklamtcn lnd1\'iduale tc: le 
Ardhum i: ( DIV A), IC: \'llll 2016, ( dorczur.ir 02 051017) 16-A. nc rubriken i;5<;: Te ardhurn 
bru10 nga D1vidcnti dckJaron vlcren 81,600,000 lckc c cila pcrputhct me vc:ndimm c dlltt.~ 
30.06 2016 (clnuvalcnu 1 600.000 cur) 

Ne shkrcscn e dates 21.12.2017 tescl.."\lcs.ltU.ir praoe Studio Pustma me PV o dates 22 10.2023. 
me titull ·•RA PORT PER NDARJEJ\' E FITIJ\,iJN" gjitht\shlu jane gjerur bashkelidhur disa 
iabela tc nenshkNlll".i ng.i shtetasi Fatm.ir Bektasbi, oe lidhjc rnkordimet e Homeplan me 
shteta.sin Xhimi BegcJ3, konkretisbt. 

I. Tabehi me cmMim10 ··Pcrmhl,:dMse Xl11n11 Ri:gCJa, 10/ /. 15 Dl,jetor 20/T' 

'-'c: kc:te tabcle paroqiten pemllmet e sh1c111s11 Xh1m1 BcgeJa deri me Ohjctor 2017 si me poshli:: 

• Njesa mb1 pj~ takucse tc p:ip.iguara, me koment. Faqc l Bashkclidhur. vleru ne 
et\lIO 282,360 

• D1,idcnt 2016 (oga llog FB), me komeot Faqe I Bashkelidhur, vk'nl ne euro 
s10,000. 

• Terhecue 2011-2016, me koment Faqe 2. vlera nc curo 400,000. 
• D1viden1 2017, mekoment Faqe 3 Bashkdidhur, vlem necuro 318,922 
Shuma: 1,511,822 euro 

• Ne f~en ~- ~e ~nc te nje ta~lc: tc CT?,ertuar •• Permble~hfse Xh1mi DcgcJa. -:-.ljesi dhe 
Vien:, mb1 pJcscn takucl,C s1 Pronar paroq11en le dhcnat per pe~ona le lidhur me 
shtetasin Xhimt Bcgep duke pcrshkruar nr e NJt:S1sc, ap.iruimeot ose dyqan, cmnn e 
klicntit, ,·lcren ne cum, vlercn e knluar me b3nkc, ,lcrc:n per tu kaluar me bankc. 

• NI! Faqen 2. me ane Ii! njl: t.ibcle tc cmtrtuar~ Xhimi Bcgcja 2011-2016 ( Padividenun 
nga llogaria e FB" poroqitcn k31imct kundrcjt Xhimi Degcj:i duke ~rshkruar b1nktn 
nc te cilcn es.hie bfo: kahm1. d111eo dhc vlercn nc euro per pcriudhen 20.11 201 s _ 
21 07 2016, Cash,..Banke per penudhe~ 2011-2012 dhe kalimet me Fa1ure !IT Pukc
Begeja 1900 Shwn.'l lOtale c kaluucve eshtc: 400,000 turo. 

• ,~ ~;iqcn .. ~. me :i~ le nJc tabcle h: cml!nuar "2017,_ Xlum1 Begc:Jll Pagcse 
o,, ,denu . pa13q1ten kaltmct kundrcJt Xhin11 Begc;a dukc: pcrshkruar bankiin nc 10 
cileo e.mtc berc kahnu. da1c:n dhc: vlc:ren nc perka1csc ne c:uro Shuma totale c 
kalime\c eshtc 318,922 turo 
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Ne amb1entct e Studio Pustina. me proce~-.crbalin c dat~ 28.04.2023 c.slllc sckuc.struar .shkrc:.a 
me nr. 2555 Prot. d,ite 26.09.201<>. me li:ndi' "Dcrgohcr infon11:1cio11 per di\'ickndin ... drc:jruor 
shtcta.,;es Andi:\ Pustm.1. ml' nm: tc sc c,I"~ dcrgohcn bashkclidhur infonnacion per 01\ 1dcnd 
Homepl:\n ne Vite dhc Raport ~r Onakun :\h1mi Bcgcja. 

Ba~hkelidhur k(,-:.aj shkre:.c. Jnnc sjctur d1s.1 tnhefa nc: tc: cilot paroqitcn mkord1mct m1d1s 
shoqcri~ "Homeplan" -sh p.l.... Jhe ~1t11:ta:;1t Xhimi Begl'j:t. konkreu,ht: 

I. labcla me emenimm -HP Di,iclmd 11if 1•ift', (Jm· 11i; wti1110/8 pnguur m: 1019)", nc te 
cilen p.iraqitct 01-. 1dcndi i shpcntdarc i shoqi:rcisc Homcplon per periudhcn 20 IS -20 I 8 
dhe ~hum.1 '\cto per sc-cilin onak tc idcntifikll4r me iniciale FB. JM dhc XHB 

2. Tabel:l me cm~rtimin ··Pen11hlt:dl,r.\,. A71imi Bcgcja. 201 J. 25.09.20l'I'" n~ re cill!n ;ane te 
pcr.;hkruam "pcrjitimrt" r sl,t~la.HI .\111mi Btgi1jt111ga .shoqenn "lfomeplnfl ".ii, p.A ne nJc 
vlcre totale prc:j 2.749.447.87 curo pc:r pcriudhen 2015 - 2019 Konkn:tisht. 

- '-.Jcsi mbi pJesen Ulkucsc le p.1pagu:1rn, shurnn 135,000 curo. me koment .. VJl!n per IIJCrc.-= 
r, ,·.-rel (.\f Sl11."hu)". 

- Di\ident 2015. (ngn llog FB). nda~ 2016, shum:i 510,000 curo. me koment ",Ve 1016. 
pjcserishl pa~ttar l1jt•sIfc! mbi pJc.,,·n tak11tl1. 
Terheqje. shuma 400,000 curo me komcnt "Ter/11:qjt• pn1/Ulin111 le HP den JI I Z.10/(j' 

• Ohident 2016, ndare 2017. shumn 318,922 euro, me koment "Pagesu le.• ,·itit 20/7 
pjcseris/11 paguar njrs1 mbi pjesen rak11ese" 

. Oi-.idcnt 2017. ndare ne 2018, shuma 395.500 euro me koment "Pageta le wru 1018 ... 

. Page~ tc Vitic 2019. shumn 865,115.3 c:uro me komcnt ··Pcrfi-/r,rc. d1v1dn1d Wl8,fat11ra, 
page.1a os/ree. Gara:/, ne HP, (pjeserisht pa~uar njcsi)" 

. Viera e Gjyqit R11vanolli (dct)rim XIIB). ,;humo 124.910.57 curo me komen1 "Viera t•sluc 
, ,·ndosur sIpm polumit ne l.'ma,I Kjo ~•lt:rt! .:.1hre 11gn l'c!1Jd1mr <i/rk/"'. 

Ne total !\huma e perfiruar eshte 2,749.447.87 curo 

Sa rcflektuar oe kctc tabele, rezuhon sc per vttm 2016, pcrfilimet c <.hleln',lt Xh1mi lkgejo jnnc: 
135.000 curo; S 10,000 euro dhe 400,000 euro 

J. Tabcla me emi!nimin ·• Pennbl,·dl1t·se e ,\11im1 Begcja .. \je.u dlu.• l'lerc. mJ,1 PJc.,e11 Talmc.,c 
5; Pronar 1016. ]OJ<J''. nl! te cilen paraqiten le dhena per nJcsme nr 156 nc obJcktin &idonu~ 
0 ~ vleren 135.000 euro me komcnt "Kontr,Hf Gentian Shchi dhe Marsida Shchi" 

4. Tabcla me emcrtimin .. Permbledhe:1c e X/11m1 Be.~cJa. Nje.Ji dltt• J'/erc. mb1 Pjest!II Tal"'ese 
51 Pronar' nc If cilcn paraqitcn vlcrat c kaluara ni: bankc: per nJesltc qc lidhcn me shtcllbin 
Xhimi Begcja. ?-.'c: fun_d ,c_kcsaj tabelc: sqtll"Ohet se ~ga Viera C. Dividentit tc kaluar nc Llog FB 
prej 510,000 euro . c~hte zbntur \'(era e kaluttr ne bankc per nJesatc preJ 348,727 euro dhe 
vlcra c tcrhcqur Cash nga Xhimi Begc:Ja 161,272 euro ~co per tu kaluar 0.36 euro, 
Gjithashtu paraqitc:t detyrimi i shtuar i XHimi Bcgeja per Ap. I 56 Eridianus nc vleren 135,000 
curo. 

S.Tabela me cmfrtimin "Viti 2016 • 1011. pugesa ~r Xh1m1 Begeju, dMdenJ; paguar 
nipirmjet Jlogarue si Fatmlr Bektash,-
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'\e lcet¢ tabc:lc paraqitcn t( gjicha shpcrv.imct e krycra nga shtctasi Fu1mir 8ek1ash1. pc=r llogari tc shtctas1t 'J\1mi Bcgcja ni: nJe ,tere totale preJ 510,000 euro, vlere e cila perkon edhc me d1, 1dendin e :crhcqur nga fntm1r Bektasht nc v111n 2016. 
Shpcnzimct o,~ pagesat nc kc:tc sipas kesaj tabclc i korrcspondoJne periudhes 15.08.2016 -03.0.$.2017. \le konkn:tisht 
- Xh1mi Bei;cJa tcrhl!q)e. di.lte lS 08.2016. ,;huma (7.000), pcrshkrim XHB - Homq,i..i.n Llog ,otcn. d,Hc 15 08.2016, shumo (14,000), pershknm Gamzh1 nr 4147 dhe nr sns 
- Xhim1 Bcgeja tcrheqJc. date 24.08.2016, sbuma 14,000), pcrshknm XHB - Home-plan Llog '\;otcri, dntc 25.08.2016, shuma (8,350), pcrshknm Garazh1 nr 5138. - Homc:plan Llog '\otcri, date 25.08.2016, shuma (5,650), pen.hknm XHB. ncpem1Jel IJog sc LP. 
- Homeplan, date 26.08 2016, shumn (14 000), p&!:hkrim HP, EF. - Homeplan. dati: 31 OS.2016, shuma (14,000), pcrshkrim HP, EF - Xlumi BegcJa terheqjc. dnt~ 06.09.2016. shuma (7.000), pershkrim XHB - Homeplan. date 09.09.2016, shuma (14,00()), persb.k.nm HP. EF - Xhimi Begcja terht.'qjc, date l-t09.2016, shuma (7,000), pcrshkrim XHB - Homcplan. date 16.09.2016. sbuma (7.000), pershkrim HP. EF • Homcplan. da1c 19.09.2016, "huma (7,000). pershkrim HP, EF 
- Xhim1 Bcgeja terhcqjc, date 20.09 2016, shumo (3.500), pershknm XHB • Xhinu Begeja 1erhoqjc, date 22.09 2016. shuma (7,000), pcrshknm XHB . Xhuru Begeja tcrhcqJc, dote 23.09.2016, shumit (3.SOO). pe~hknm XHB . • Homcplan, date 23.09 2016, !>huma (7.000), pershknm Per Ber Bcgcp •\p 1036 Auriga . . Xhun1 Begeja tcrbCQJe. date 28.09 2016, shuma (6.000). persbkrim XHB LP • Homcplan. dale 29.09 2016, shuma (1.830), pershknm Per Ber BcgcJa Ap 1036 Auriga - Homeplan, date 30.09.2016, shurno (5,170), pcm;hknm HP, EF 
- Xhimi Bcgeja ti:rhc:,qie. dntc 03.10.2016, shumo (2,752), pcrs.hkrim XHB LP . • Homeplan, date 03 09 2016. ~huma {7,000), pershkrim Per Ber Begcja Ap 1036 Auriga . • Homcplan. date 11. 10 2016, shuma (",000), pcr,;hknm Per Ber BegcJO Ap 1036 Aunga . • Homeplan. dale 13.10.2016, shuma (3,399), pe~hknm Per Ber Bcgeja .\p 1036 Auriga • Homeplan. date 13 10.2016, shuma (3,601), pcr.-hkrim Per Ber Donald Tclhallnn 1057 Volans 
. Xhtmi Bcgcja terhcqjc. date 13 l 0.2016, ~huma (4,280), pe~hkri.m XHB . Xhimi Bcgcja terheqje, date 14.10.2016. shuma (2,720), pershl.'Tim XHB . • Homcplan, date 14.10.2016, shwna (7,000), pcrshkrim Per Ber Donald Tclha.llari 1057 Volans 
. Xhimi Bcgcja tcrhcqic, date 14.10.2016. $huma {8,000}, pershknm XHB . Homcplan, date 17.10 2016, shuma (7,000). pcrshkrim Per Ber Donald Tclhallari 1057 Volans . 
. Homcplan, dale 20.10.2016. ~huma (7,000). pcrshlcrim Per Ber Donald Tclhallan 10S7 Volans 
. Homcplan. date 24.10.2016, shuma (7.00()), p&shknm Per Ber Donald Tclhallari 1057 Volans 
. Xhimi Begeja terhcqje, date: 26.10 2016, shuma (S.000), pershkrim XHBr Elsa . Homeplan. date 26.10.2016. shunu (7,000), pmhkrim Per Ber Donald Telhallari IOS7 Volans 
. Homcplan. date 27.10.2016. shwna (7,000}, pmhkrim Per Ber DonaJd Telhallari 1057 Volans . 
. Homcplan. date 28.10.2016, shuma (7,000), p&shkrim Per Ber Donald Tclhallan 1057 Vollllll. 



• Xhimi BcgcJ3 lcrheqjc. date 29 10 2016. :.huma (2,000). per..hknm XHB Elsa. 
• Homeplan. datc 01.11.2016. shum:t (7.000). pershknm Per Ber Donald Telhallnn 1057 

Volans. 
• Homeplan. date 02.11.2016, ::;hUJThl (7,000). pc:r.;hkrim Per Ber Donald Telhallari 1057 

Volans. 
• Homeplan. dati: 03 I l .20l6, sbuma (7.000). pershkrim Per Ber Donald Telhallan 1057 

\'olans 
- Xhun1 Begcja terheqJe. dote 03.11 2016. shuma (3.000). pershknm XHB Elsa. ~rr Nr 

I 035. date 03 ll 2016 
• Homeplan, date 04 11.2016, shumo (5,364), per~hkrim Per Ber Donald Tclhallan 1057 

Volo.as. 
- Xhinu 8egeja 1erhoqje, date 04.11 2016, shuma (22.350), pcrshkrim XHB per vleren e PP, 

XJ llog L. Pusllna. 
- Homeplnn. dale 07 11 2016, shuma (5,650), per::;hkrim Oyqan ne EF, sip mbi p;~en takuese. 
- Homeplan. date 07 l l 2016. shum.a (1,350). pe~hknm Ap 221, Onon depoz XHB per 

Smac1. 
- Xhimi Begc;a 1erheqje. date 16.11.2016, !:huma (4,520), pcrshknm XHB Elsa 
- Homeplan, date l6.l l 2016, shuma (6,960), p;:rshkrim Ap 221, Orion depoz XHB per 

Sm.aci 
- Homeplan. date 17.11.2016. shuma (7,000), pcrshkrim Ap 2055. Perseus depoz XHB per 

GcrKoca 
- Xhimi Begeja terheqic. date 17 11.2016, shuma (2,470), pc:rshknm XHB Elsa. 
- Homeplan. date 30.112016. shuma (7,000), pe~hlaim Ap 2055. Perseus depoz XHB per 

Ger Koca 
• Homcplan. dntc 01 12.2016. i;huma (7,000). pershknm Ap 221. Orion dcpoz XllB per 

Smac,. 
- Homeplan. date 02.12.20 l 6, shuma (7,000), pcrshk:rim Ap 221, Orion dcpoz XHB per 

Smac1. 
- Xh1mi BegeJa 1erheqje. date 05.12.2016, shuma (5,900), per;bkrim XHBf Elsa . 
• Xh1m1 BegeJa terheqjc. date 08 12 2016, shuma (4,400). J)d"Shknm XHB Elsa . 
• Xhinu BegeJa tcrhcqic. date 09 12 2016. shuma (10,000). per.hknm XHBI Elsa 
• Xlwru BcgcJa BKT. d3te 21.12 2016, :.huma (8,310). pershkrim 1\e BKT per fo1 bcgcjn 

1900. rrcgulhm kalim1 mars . 
• Homeplan, date 10.01 2017. shum11 (7.000), pershknm Ap 2055, Perseus depoz XHB per 

GerKoca 
• llomeplan, dale I 1.01.2017. shuma (7,000), pershkrim Ap 2055, Perseus depoz XHB per 

Ger Koca 
• Homeplon. date 12.01 2017, shuma (7,000), pershknm Ap 2055. Perseus depoz XHB per 

GcrKoca 
• Xhimi Begc:Ja tc:rheqie. date 12.01 2017, shuma (2,500), pc:rshkrim XHB Elsa 
- Homeplan. d31e 13 01 2017. shuma (7,000), pershkrim Ap 2055, Pcn;eus depoz XHB per 

Ger Koca 
• Homeplan. date 17.01.2017. shuma (7,000), pcrshkrim Ap 2055. Perseus dcpoz XIIB per 

Ger Koca 
• Xhimi Begeja terhcqJc, dale 25.01.2017, )huma (4.289). pc:rshkrim XHB Elsa 
• Homt:J>lan. d31e 29.12.2016, shuma (7,000). pcrshkrim Ap 221. Orion depo, XHB per 

Sm.ac1 . 
• Homcplan, dale 27 12 2016, shuma (7.000). pcrshkrim Ap 221, Onon dcpoz XHB 

S 
. per mac,. 
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- Homeplan, date 30.12.2016, shuma (14,000). pcrshkrim Ap 221, Orion dc:poz XHB per Smaci. 
- Homeplan. date 08.02 2017. :;huma (7,000). pershkrim Ap 205S. Pel'S(!us depot XHB per Ger Koca 
• Homeplan. date 13.02.201.,. shurna (7,000), pcrshkrim Ap 221. Orion depoz XHB per Smac1 
- Homcplan. date 16.02 2017, shuma (7,000). pershkrim Ap 221. Orion dc:po.t XHB per Sm.1ci. 
- Xh1mi Begeja terhc:cue, date 16.02.2017. shuma (1,845). pcrshkrim XHB Elsa - Homeplan. date 21 02 2017, :;humn ( 7.000), pcrshkrim Ap 2055. Perseus depoz XHB per Ger Koca 
- Homeplan. date 22.02 2017, shuma (3,935). pershkrim Ap 221. Orion depoz XHB per SmJci. 
- Xlumi Bcgcja tcrbcqJe. d1tc 13.03.2017, shumn (6,286), pcrshkrim XHB - Homeplan. date 24 03 2017, shuma (3,630), pcrshkrim Ap 2055. Perseus depot. XHB J><!r GerKoca. 
- Homeptan, date 28.03.2017, shuma (3,536), pc:rshkrim Ap 2055. Perseus dcpoz XHB per GcrKocu 
- Homcpl.m. date 28.03 2017, shuma (5,382), pcrshkrim Ap 221. Orion depoz XHB per Sm.sci, 
• HomeplJD. date 31.03 2017, shuma (5.895), pe~hkrim Ap 2055, Pe™--us dl!JXY.l XHB per Ger Koca. 
- Homeplan. date 03.0-t.2017. shumn (4,675), pcr$hknm Ap 105S. Perseus d'-,x>.l XHB per GcrKoca 

Ne lidhje me dotol dbe vlerat e m'-~1penne u kryc verifikim1 nc lloganne b.inkarc per~nale, tc ~hteta.,it Faunir 8':kta.sh.a, me nr 113100429060121, nc bankcn Union Bonk. Rezulton ~ nc pJe!'>en mi: ti: madht: Jane k.rycr terhcqjc nga sh1c1as1 Fa1mar Bcl1ash1 ckzaktesisht nc da101 c pershkruara m! sipcr, ~kn vi:rtcton se pages.it e paroq11uara ni! tnbclen mt: emcrtunin "Viti 10/ 6-2017, pagt!.sa per X/111111 81."gCJU dMd<:ml, paguar 11tpt:rmjet llogam,e sc Fatmir Bektaslu" jane tcrycr rcalisbt nga sb1etas1 Fatm1r Bckta~hi per llogon tc -.htetas,t Xhim1 Begcja. 

Ne hdhje me pagesat c mcs1pcrmc \.~htc: pyctur shte1a-11 Gcnuan Shchi I cih dckfaron M \ ,jon • Dua rt 1qaro1 JC Xl11m1 Beg<!Ja t\htt! da10 e bmhkt•rhorrcr lm1t• e c,la quite, .\farnda Shelu dhc g;}.s/11 1 saj, llaki 81.oge1a, para ~,• ti? ndrontc jc:11.-= kiJ/11,:: le11c omant·/ qt• IIJC apartamrntt• 
]Cp1.'j mlx-.~es :,c llj Morsida. Ne kcm, kry('r IIJC pagesc ne l>cmlci! per /.;.~It· apartame/11, para/c IC c,lat no , lea dhi:ni! A:,i'!'i Begf!ja, Apa_r1me111111 lea"~''' 2 'I-jct qc e kcm, ,;h1111r Bierl.\ ka qenc n1,; ~l1tc:tas emn , tc c1/11 nuk mi: la1j10l1et mm:. M1.· duh·t u ka qi:ne nga =<>ua e Fit•r,t o.,·c Putus1t ~mimi , sh11jes ka qene 135.000 c.'t1ro._ Cl11e me bo.~hk(•shar11:11 nuk ki:m, Jt'lut1r nd0t1jeheri: rd ky upartament <i,:ps.: Jc!toJme me prmdtr,t t• m, dhe 1111k domm 1 ·, hmm \.'etem" 

GJithashru eshtc pyctur edhe sh1etasja Andia Telh.11l11ri e cila dck13ron si vijon: 
".,/)ua ti sqaroj s1• .'(111m1 Begc.')a eshte da1a im dhe kite aprtamt11I na c lea dhuruar u, Ne.· ji/1,misht kt!mi put11r nji apartamelll telc ;:ona c g,m111az11 Petro Nini luarasi ti ci/m e shuim Jhe blcme flji aparlamenr tek Rrog,1 Mine Pc.-:a. M~ pas lealuam tl!k opurtam,:nr, ncj}at.: pro rek Klub, Partizam Aparta,~ntm lea rrc:th 3 'Jel qe e keml ~huur Blere.s lea qcnc 'IJt,; ~ift I r, par nulc me lcu11oh,·1 (ffllml sh11j.:s pas, esl11e marrf boshJc.. .. .shortl Kemi jc.·m, ;e111ar nc ki!tc aparta~nt pir "eth 5-6 ,1et,:sl1 qc prt'j ,-,11110/6 dL·n ni:fumJ tc utu 101 /, Mc du~t se lcenu blri nJI pa~st plr kite aparlame,,J por nuk ml lcujtoMt m1rl se plr ifart." 
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,e la~len m~ emi:nimin '"Pag('..rn pt'r \'/111111 Bcgi:Ju 1011-1016. (Pa Ji11ide11dm ngu 1/oguria 
.: F~J • parnq,ten tc gjith.1 pcrfi1iml!1 c shtctasit Xh1m1 Begeja ( 400,000 euro). pa llogori1ur 
vten;n e pcrfitu:tr nga d1v1den1i i tcrhcqur nga F1umir Bcktastu nc vnin 2016 (5 I 0,000 euro) 

• Tc dhena1 c mesipcm1e konfinnohen K,ithashtu nga korrei.i,ondenc~ m1d1s Studio Pus1ma dhe 
shtc1~11 Fatmir Bektash1, konkrcti<;ht me anc 1e shkrese:. me 'tr 6372 Prot, date 01 06.2022, e 
ciln ~hte sekui:struar nc arnb1en1e1 e Studio Pusrina me procesverbahn e da1cs 28.04.2023 Ne 
nc pcnnbaJtJe te kcsaJ shkrel>C ndt.-r le tJern cuohet. '8<1sltkc!tdhur lce.~aJ shla·.:se do te gJMt 
dokwn,•nta qt Z11jsh SJuana tlta1 ka s1elle rt:lc JU. per dn1idenlin e Z. X/111111 Beg(!Ja. qc ni! 
mua1in KomJ. 1017 \Ii ki:te sJila-est dukc!t lJOrle :.c 7.. Fatmir Bekta~lti lea tiirhequr vleriin 51 OJ. 
€ dheja kd kal11ar keto l. >..1umi Begeja. nif banke per n1~11.J c personaw te ltdhur mete 1·/ere1 
J49/i.£ dlw pagesa ca.sit ,•lc:ru I 6/ A € Ki!J/Jtt, qe ngu detyrim, I dH'tdenltl IC z. Bekta.\'l11 du/,et le 
~britel vlL'ra 5 JO k €" 

• Bashkehdhur shkrcses me Nr. 6372 Prot, date 01.06.2022, cshtc gjetur &11thashtu n;e tabele 
pennbledh~se ~r U! gjitha pagcsat c krycrn ~r <.hteta~in Xh1mi Begeja me cmcr1imin "Xhimi 
Begeja, Total pagesa per dividend, 2011-202:>" ~e kete tabele per vitin 2016 Jnnc C\1dcntuar 
12 pagesa per shtetasin Xhimi Begeja, ku refleluohc:n serish1 pagesat c marra cash, pages~t te 
cilat jane sistemuar si hua si dbc dh,ideotin e tirbcqur nga Fatmir Bektashi dhen~ Xhlmi 
Bef.!da, konkretisbt: 

~- Dltc ~huMI -M• MtnYn VIU Kutil v:,,.u.,. 
1 ZOU S.00000 ~·" C..h 2011 ~ .,,..00000 

j& 20.00000 IICT ll0:6 1.1&46 l,1IIU)000 
JS O,/L\f,1111' 20.00000 IKT ll0t5 1)112 2.176.400.00 
16 o,/IJ/1011, X,,001)00 ~ 2016 UU2 1,17'.«)0.(JO 
)1 ov:5'1016 20,001)(10 a,(l 2016 J.XCl ]M,(a).(I) 

]I Ol/17/lUl6 20.0000) IKT IOl6 IJ&Cl va~oo 
)IJ -20,s 20.00000 IICT 2016 lJIII ]. ,., 20000 
«) 7t>nnm6 J,000.0) IKT 2016 U6.za .. Ml00 .. , 7/21/1tn6 72,001)00 NIIO 2016 U62S •• > MIO.CO 
41 lll!Jal/ll)~ HDOOQOO i.._ I) '1d•M fJt!Nr .. ltlll"' per IIOf)l1 I♦ XHI r...i. 2016 ll606 Ll■ 00000 
41 ~Wt l'S,00000 L& Ol-.id•IMf ht,,.., kl, ...... per 11 .. .,u. Xt4 w, ll0:6 13606 . 
41 IJIV'lnlll6 !W.00000 L& 01·11~...Sf1tm1t~I.U11>1perll....,,c.Xte uh 20!6 ms. Jl,~<X)OQ) 

cs 21(JAl2016 ~001).(1) i.._ lh1J1nd f .ltffllr .. l,.,_._,. ~rt-~ 11 ltli6 r ... h 2016 "6.Q ia....anco 

Sa me siper. konfinnohel gjith;ishtu n.ga keqyi:ia e le dhenavc le perftuaro nga ekspen1m1 1 

paJtSJcs nec1ork a1111cbed Storage QNAP. HDDme nr sc_rial S'l\.QISS380040S, te sekucstruar 
ne ambieo1c1 e Studio Pusuna ckpsertc koruabel e auton1:unr, shtctases And1a Pustma, ( Akll 
Ekspcrtunat kompiutenk nr 06, d:ite I S.01 2024. ku ndi:r le tjera ~hie gJCtur nJc dokumcnt ne 
fonnatin excel me emcrtitrun "On·idtnd HP nc vitc, l01S-2018_Suz.ana", i kriJuar me date 
30.07 2019 ora 0410 dhe i mod1fikuar per here le fuodi1 me date 01082019 ora 09.45 me 
autor Suzana AhaJ Ky dokumcnt pennban le dhena ne hdhJe me shpcm<farjcn c D1v1dcnd,t le 
shoqcrisc Homeplan shpk pc:r pcridhen 2015 . 2018 Ne kctc dokument cv1den1ohet komen11 1 
bcrc nga su1.ana Allaj nl! qcli,cn ~ shumes si: d1, 1dendi1 tc ndarl:! nevi tin 2016 FB", konkrct1sht 
. •suzana Alia}: Jwr.u /38, euro 5/0.000 kaluar ne 1/ogarme e FB. por {Hr X/18 dhe J.\,/" 

• :,,.;ga vcnfilumi ni: s1stemin mfonnatik te tatime,·e :1K, rezulton se shtctas1 Xhuni Hald 
Begcja me lD G5040120JS. nuk kn bcn! dekfar.ite (DI\· A) per ,·11m 2016. 

Te ardhurat e shtrtosit ,,a,;,,,; Bc-xejo per periudhen 20 J 7 - 2022 

432_ 1. Per \'itin 2017, nc: dokumcntm·•Sistem
1
ime_ 20:Uk.xlv:" _c,k· id~~tohhet ~ ~r pi!r sh1c1a,.in 

Xhimi Bcgejn n:feruM ke1ij dokwnen11. nrm ton sc nc ete ,·11 ~JJ s te1as1 1 Jane paguar me 
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anc tc banke:; 3 l 8.922 curo dhe cash 30,000 curo me shfnimin: "shtcsa takucse e 120k mars 2017 (tabcla c rakordimtt Kon1ok1r· 

Page:>,l n~ \'lcri:n "10.000 me pershkrimin "JM 120 kc si~ ku0ta\.C tc ortJkC\.c·. rcflektohct cdhc n~ tabelcn me emcniman 'Xhimi BegcJ.i , r otal page~a per D1v1den1, 201 J .2022· Sa me s1()<:r perforcon fak1in :-e sbuma 120,000 euro I cshte dhcnc sh1e1as1t Jamarber ~allte1i por me pas e!\htt llogaritur :.i detyrim i tc trc "onaki!vc .. M~ cdhe kerkohct tc korigjohc:n llogante nqxrmJct :.hkrcses se dares 25.07.2022 dergunr shtc:t~ Andaa Pu~tina. 

'-ie tabden pcrfundimtarc te emcrtuar -xhami Rcgeu1 I fotal pacc.sa per Dh ident. 2011-2022". p~·n «: r>agt•~Fx It-; s1piratuar rvidrndol,er Jt' per periudhen I 0.08.2017 15.06 2022 Jane rdkkn.uir gjitha.,;hn1 kalimct nE banke rn: njc vlerc totale 2,414 14-0 euro 
Nga \'eritikimet nc llogaritc. b.snkarc te shretasit Xh1m1 Begeja rczulton sc l)<lgcsat e reflcktuara nc tabelen c mcsipfame, sipns shumavc dhe datave tc: pcrshruam nc kete tabelc. 

Per ~a me tjpcr, e,identohtl .~ kEty page§• j11ni.' pa~gyrunr me ~humc SC nje IH~rc, ne 1bkrcut dhe tabclnt nil<ordur~c tc cilat i dErgohen studio~ ~i! kontabilitctJt Po<itina, nc Arkfo e <ihogerhc lfomeplnn sl dhc nc dokumcntat tkktronlk fe pi!rftuara nga ekspcrtimi kompjuterik. duke konfirmuar me ,humc ~e nie here kncrjen c ketue pagesa ... e per ,htetasln Xhimi lkgeja. 

Thek'iojme 'it shtcla•i Xhimi Bcgeia re111lton i regilstruar sl •k~ioncr indl\.id I komopanl~e Homeplan me NTPT Kfl1803020E:, nga data 17.12.20l8 dhe sc te gUtha pagc..at pcrpar-a kesaj date nuk muud te jeni! pfr llogari ti.' Dividentit. 

Pagefat per subjekri11 Aber 

432.2 Rcfcruar dol-umcnllt clcktroruk "Sistenrimc_:ZOU .. ..:lu" cv,dcntohct ,;c per vitin 2018, shtcta.sit Xhima BegeJa cshte paguru- me .inc tc foru.mvc nc shumcn 50 000 euro me ~hcnimin °FF 30001. JJ.111018, Ab..·r .. 
KJo pagcse pasqyrohet gjath3!,htu nc tabelcn c sckues~ar ~cane !>tud10 Pustma me cmen,min •·,'(}unu BegeJO. Tptol page.fa per DMdend 101 /-1022 , ku c:>hlc re&J1Struar pagesa prcJ 50,000 c:uro ni! dati!n 13 II 2018 me lomcn1in .. L,B mcfawro4ber'' 

Ne lidhJe me faturcn c sipercit.ar, u kt)·cn venfikamct ni: s1s1cman tattmor ~'°'-TS ku te7ullon se ubJelm Homcplan !ihpk ka dek.laruar ne L1bra1 e blCfJc:s fanarcn r.11tmorc tc sh,tJes me nr Scnal ;0793201. d:ste 13.11.2018, me subJckt blc:res Ab(>r E'11g111eui11g :1hpk me NIPT L82030025U, ne .. 1ercn 6,228.500 !eke. llleksoJmc sc shoqcria Ab.•r Engin('cring i.shte ne prones, It-: slttctn.n1 
XJ11m1 BcgeJa 

Nga ...-erifimct e krycm ne llogant~ b.'\ll.kare tc s~erisc f-!omeplan, ni: Uni~n Bank, rc1.Ulton 
:>C daten 14.11.201~. ng~ shoqc~l Homt.'?I~ esh_1c_ trasle~ar shuma prcJ S?.,000 C"Uro per shoqcrine Aber Eng1m:erang me pcrshknmm l.1/cu1d1m /alllrt; me nr 7079310/ • 

G 
.. h ·h rcfc:ruar dokumcnltt elektronik ·•Si.ft~,,,1,,,~_2011.x/r..,('' evidentohct se ~r vitin Jll as tu •• •• ' • b - 100 000 2019, shteta.sll ,Xhimi Bet,:eja i:s~tP~_guar anc 1c ,aturavc ne !, umen , c,uo me shi!nimin ••FJ-140005, 09 04 2019, •r 

. t ruren c sipcrci1ar. u krycn vcrifikimct nc sistemin 1a11mor Ca TS ku IC'TUhon se Ne hdhJc me a Ian shpk ka dcklaruar nc l.1bra1 e blerjcs faturm tatamorc re shitjes me nr Serial aubJclcll Homcp 
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70793213, date 09.04.2019. me subjckt blcrcs Aber Engineering me NIPT L8203002SU, ne vlcri.in 12.496.000 leke. 

Keto te dhcn.1 pasqyrohen gjill,.ishtu nc tabelcn e sckucstruar prane studio Pustina me emcrtimin -Xhimi Begcja. rota! p.igcsa per D1v1dend 2011-2022'' ku ja~ ti! pasqyruara kalimet nga llogaria c .;hoqi!nst: .. Homcplon" sh.p I ne union bank sipas datave perkatc!sc dhc p:igcsa pre_j 100.000 curo ne datcn 09.0.l.2019 me komcntin "UB, me fature Aber" 

"\go vcritimct e kryeru ne llogante bankarc tc shoqerisc Homcplan. ne Union Bonk r~lton se nga shoqena Homeplan Jnne kryer lS u-an:.fcrta ne shumen 7.000 curo me pcr.J.$h.krimm .. Pagesc pJesl!re future nr.5 dt 09.04.2019' 

"\'.ga verifikimi n(: sistemin infonnatik 1atimor C@TS rezulton se 
Shtetasi Xhimi BegcJa nuk rezuhon te ketc dore1.Uar Deklarotcn lndividuale Vje1ore le le mlhura, e den ne vi tin 2020 
Shtctasi Xhum Begejn kn deklaruar Dcklaratcn lndiv1duale Vjetorc te te ardhurave per vitin 2020 (dorezuar me date 19.04.2021). Re-mlton qe te kete deklaruar O leke 1c ardhura bruto nga dtvtdendi 
Shteta.si Xhimi Bcgcja ka dcldaruar Dckfomtcn Individuate Vjctore te ti: ardhuravc per v1lln 2021 (dorc-zuar me date 27 04.2022). Re-1.ulton qe te kete deklnruar 0 !eke te ardhuro bruto nga dlVtdi.'Ildi. 
Shletast Xhimi BcgeJa ka dcklaruar Ocklaraten lndlVlduale Vjetore tc te ardhurave per vitan 2022 (dorczuar me 26.04 2023). Rerolton qc.: tc kete dckJaruar 0 lekc te ardhura bruto nga di\idendi. 
Shtetasi Xhinu Bcgeja ka deklaruar DekJarnten lndiv1dualc Vjeton: te tc :irdhurave per vitin 2023 (dorczuar me date 16.04 2024) Re-lulton qc tc keti! dcklaruar O lekc te nrdhura bruto nga dividendi. 

Sbtetasi Xbiml Bcgcja ka perfituar ~ithsej nga shoqcri11 Homeplan sbpk 3,.354,140 curo, te cilat janc perfitime CASH, pfrfilime oeprmjet faturavc dbc pagcsa dMdeoti. Gjitb:asbtu, sbtetasi Xhinu Bcgcja ka perfituar edhe shumen prcj 500,000 euro, nga sbjitja e kuotave nc shoqfrlnc flomeplan shpk, ~pas kontratcs sc Shitjcs se Kuoha,c me or. 1387 rep or 455/2 kol dt 19/05/2023. >.gn vcnfik1me1 rcLuhon se shtetas1l Xhuni BegcJa kjo shume I esht~ kaluar ne llogannc bankare me nr 111101252650126 ne Union Bank, ne dateo 15.06.2023. 

433. F. pycrur perwate ket1J het1m1. ne lidhje me plotcs1mm e dcklaratavc te pasunve per shtelasat Sah Berisha. Lin Bcn'iha. Shkel,..en Bensha, Jamarbcr \tallte1.1. Argata Molltczi. shtctcsja Odcto Ft.~litn Ii.a dcldnruar: .. ,Jam 11e dijem qe dek/aratat c ILDKPK-.~e pa ,,. pestc personal qi ml cituot me fart n11md t 'i ket,J plot&!.rnar :OIIJO ,tnd,a Pustina. 

E p)'erur ne lidhjc me dokumcntin •'lfomtplu11 1010-20/J, :ag,•.J.at e lrryera me arlr.c J0/0-ZOI 3 (Anck., nr. J)", sel..-uc:.trunr prane Studio Pustma, kJo shtetnse k,1 dekloruor: ... K,-;rc dolmm,·nr c kt, .sjelle. llom.:p/ani ,c/1,c 1mc ,. /cam man-,· 11i! dorizim p<-:r st11dion PuJtma. /a /cam dl,ent: sh,fes sime ti quapur An,l,a Prtstma dhc mt7 pas e kam fuwr n,• tlO.'iJCn e subjektit llomeplan. KitJ dolwm,•nt ;' ka sjell~!or'_!=i s/roqiria }[~~1cp/an p_or ~uk e mbaj mend te <:iii person lcunkrc?tisltt, pas, keta p11~1011!.e." ~~ f!<>meplan. wnm dhe s,l~mn dolc~11ncnta 51 /atura, uuem,·nr banlce, Jwnrruta me lcltcnt,·t. •'-e l1dl1JC me ,·end,mc orrak".s/1, nc s, Hudio Jcrmtab,/c :uk me"esl,im dlu: m/oshw i bb1ll~ ~-ra l,gjor.: c lfomt>p/an 0.1,• noter,: laura Pt1stina 
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... Unc konk,wiJ/,f jam marr,• m,· Jelc/anmer c Jawra,·t• re blt:rJCY cllic It-: sl1tf]t•., fie tuflme. 
dcklarimer c lisrc pugc:sa1'C, reg,istrimm <'dolc11111c11rcn·elco1uahJI nc programme konrab1llfeflt 
Fi11,111ca 4. ralcordimm C k/1e11fe1·, ,,,,. Z)'ri11 t' jiflOIICl.'S dire ;11nd1ke le .wb1ckri1 Homep/011 dl,e 
Konral..-t. rc.~;;.,rnmi11 c .,1ar,•mt"nt hanlmr. 
· .Sl,oqina llomcpla,i flllin11slrt k,1 pasur arke. R,•gJ1.1tr11m·r e urlch flt• ko11rubililct nuk janif 
lrr;a nga nt• por 11a c.,lu,-: ,•;11e 11,• c/15po:1cio11 njc ditar arke, i gjcflen"'r 11ga program, i 
konrabi/11.·tit Finm,ca 5 i c,li 1111k ;:sht,• mba;tur nga IIC. K}' ditar urkt. eshte :Jelle 11e studion 
Ptmina, dhe nreqin~,c ,ruk eslrrif i dok11111ent11ar me dokumenta te rregullta konrabel nuk eshte 
marre paraspl, n;J ko11tubiliteli11 c mba11ur prant~ m1dio Pustma Yepnmet e arl«is qe1a11ii tif 
pc,filiiro nE p,uqyrc,rfi11a11c1arc pi;rbelrt·11 lcryesi.\/rr nga pagesa cash le futura,,e UK.K. OSHE 
ose rak."1 te in.,t1tucio11,•n• sl1teteron:. ti: cilat m• si sr11dio Pustma , kemi rer,.1isrruar re/emar 
mandar,•,e ,; pa~cse\ qe IIU sjellc nga shoqena l/omepla11 

E pyerur ncse ,hoqcna Homcplan sh.p.k. ka kr}l!r ndonjc aktivitet tje1er vec ataJ per nd1.11imc1 
ne temtore1 e Klubeve Sportive Part~..11ni, eshte pc:rgjigjur. .... ..Vi! dlji!flllle tune, Jo, \'t'lem tek 
k, .. ,o rem:orc qt ,,r,,at 

E njohur me dokumcnta te gjendurn nc HDD tc sekucsuuar ne S1ud1on Pus1ma. Hard Disk 
Transcend TS2 rSJ2SC31'. konkrctisht dokmnenti me cml!"imin "Si.r1cm11111: 2021.:cts . ._.··. n~ te 
cilia pasqyrohet nc fonnatin e~ccl disa faqe, ku ndcrmjet te tJcra,·e ne faqcn e fundit me 
cmenimin "P« sistcmim tf fatura,e" jane bErE shcnime "Ab, 90 000 euro ... " dhe nJc ndarje mes onakeve, kJO shtetasc deklnron. Po une e 11joli dok11111e,,11n dire e kam pI11111ar ,me. unc , 
kam b.:re slremmet nc faqen c exce/11 dlte slre11imet, kam here une pa.,; rakordumr mt· £raldii11 
qi e.shtc ekonomistc t' shoqerisi! Ku111akr rl,.p.k. Kur ortaki!t krsl,m pretendime per di~•idc,11111. 
Homep/on biin 1,je rakordim me :.tuc/1011 Pu.Hma Studio P11stma wcorn nga lcontabiliteh , .taj 
1e gjithc mo"i:dhemet e pcuqyruara me orrakt•f, Ky rakordim Jw 11docll111r m• ~•,fin 2012 dl,e 
gJate ralcord1m11, nga mbp.'lcti Homtp/011110 u m ne dispa:1c1on IIJC 1abcli! me pre1emlime nga 
.thoqina per pagesa ti: lcryera 11ga :011 Bekra.\/11. Ki:to prewndi,m: , ka .\Jelle Falmir Beklash, 
nepi!rmJt't Eraldfa. Unii baslrkii me £raldt1n k,·1111 kryer rokordimt• prant• mnbje11rci·, tii s1udio:. 
Pustma Dulce i11 referuar faqew? fl! lc,•flJ tl<1/c11111e11tiJ11 Iqaroj se m: Jaqen me cmer11min .. Derotls 
21 "1a11e rt dhenat It bola11cn"e tc llogar11·e te gje11er11arn "R" J«,111ahilue11 , mbajrur uga Hud,o 
Pwtma. !itpas ti edit pmi' mby/111r pas,1yrat fi11anc1arc tc wtll 2011 Faqa e cmiirtunr '-Priv" 
1a11e /wrrelat -167 qif lidh.·n m~• 1/oganr,• l' µ_nw1ti:zmit re lcl11b1t Parti::am, pagc:sa le kryera 1180 Ko11takri dlie qt· aktuabsht 1·110111c Ii: ,!cne ti: lrapura s, kam•/a ne ko111ab,l1tt•1m e .wbJelctir 
Homeplan. Im Kcmtak11 pra re=ulron te Jctc krt·duor , Homc-p/011 11e /idll)e me kero pa'i{e.i·a. Ne 
faqm "Dn- FB "pa.\q}·rohen ti! dhi!110 ni! bdlyc me dMdemm c: :. Fum11r Bektaflti Pjt•~-a e pari 
e dokunwnhf 1a11c infonnac1011c nga kartelat kontab,/e le 1u:jerru 11gu .itud,o Pusrma kur.,·e 
pie.so posl,re 11cfom1e ta~lc eslur pergalirur pa.s rczkord1mir tc knt1r ndcmip:t studio Pu.wna 
dhc £raid,¼ d11/c,• morri! parasplt 111/om1oc1011111 c .9elli! 11gn :mbJt•kfl Hom('p/an .Ve /oqt•n e 
t!mertuar "FB_ -167" tslut 11jt pumb/c,U11e e lloRam·e II!= Fatm1r Belctafh,. nt llogorme ./67, 
debitorc dire lcreditori t,~ lju.: Sht•nimi i berc.• 'Ko111rih111e patr1or1/cc per konflrm,m ·• nc ,•/eren 
1 OU 829.39 filrO, k.ur.,·e m; /eke 141 868 321 lelce. c?slllc bfrif pas 111/ormac,omt k marrc nga 
iabela pir pre1t'nd1mc e s1elli 11ga Honlt'pla" Jhi: eslrti: \-enclo:wr per konflm,im, paH nuk 
kish,m mformacion se pt·r efore fahte Faqa ljertr es/11e ''Dib Ab," lcu Jane shenuor 
mformacianin per po:1c1oni11 e ::. Jamarbi!r Jfallt,-zi, pi'r di\•1de111111 ,, marri! sipu.f Jcontabilit,:tit 
re studws Pa1s1ma. pj,•sa /art qi:June lmrtelar. Kursc: PJC.fa poshre Im ja11c 1abelut pcrmbedl,i•se 
ndir, ,re, 1am; pergatitur p,i.u infom,ac1omt te murrt? nga tabda e s1elle nga suhickri llomcplan 
plr pnrendimet e shoqeris/ per pagesa ti krycru nga ::. BelcJasltt. Xe ltdhp: me shemmin "me 
tl kuqe. plr ,·lertn I 250 815 euro ".\forrt m,· repfr s1pcifaqc takuen· ft•k Ara I I 1wi • h duhen lcthyer ose :lmtur nga 1/ogar,a c cliwlknw" d~ 150 09- 800 /eh•. me .r~mmm ., 7;0;i 
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1 pare dhc I dytl tek 11 katc1l11 do H•ndo1c1 n ,la trojlohct s, c urdlrur upo do :g,Jldhct mlry•she: 
;anc 111/ormacionc qi nu ;une,, 11c ,re dupo:1cio11 nga .,h01ferta 1/omrplun GJirl,a thtu edhe nc 
l,dhjt me 5hlmmet ptr ,;men11n .. Jani mt1rrt e,nh nt wttn 10/ I shuma 90 000 euro ore 12 658 
JOO leJ:c; 10/2 .thuma I iS6.4/ euro OH! 146 515 /tdci?d/,c 2015 1/111ma 50 OOOe11ro OS£' 6 891 
JZO ldF' jo11, preurul,me tr .shoqiml! llomeplu11 Tt g)lthu Uto 1u11t prettndimt. ti f'utm,~ 
Bektal,,;it por ni' 11uk , kcmi pcuur ,,-: f}(-:rj;/,;ra nlJ J:o11tab1/1tet. pasi nulc I lcen11 pusur_ I':_ 
dokwnent11aro 111,, dolwmcnta re rrcgullta lco11tabt;I, Konlcreml,r Fatmir Bekroshi nu ku thcnc 
r ·, ~rj.fh1111111 Ill lloKOrtljcn c d1vidcnt11 dhr t 'w dergomm me pas all) lciti llogartlje. 
Vcmlmmwrr;u i rulcontc ortalcne \:t foqen mt• e11u\rJ1111111 "Dir .\111m1" fl!ri.~h pj( We par,• e 
tabde.\ ju11e ,,-: dh~l/11I eJe ki1·him 11gu ktzru•lat Allrrn (1Jt:Stl pos/,re /cu JU/IC pasq) Ml(Jf s1stemimt•J. 

;anr bfre ng" rmi• dhe Eralda .~i pasoje e prercmlmwvc tc Jlt"lft?nst flomeplan .. !(}mm pt1gesat 
e para ilea marrl! .s1 hua dhe mr pas si dll'idenr. Faqa t fimdll me cmertmun "Per srst,•num fl 
jarur(l\'t •· Jani pasqyr11ar $ltr1Jh prcteml1me1 c 1/onwplan-lf, rcfen,ar robe/aw! qt7 110 ;u11ii 
pcrcjclli me :1h/r:resin 15.07.1021 nga .thoqfria llomeplu11 Jin• lidlien me pjescn ,. tabdi;s, me 
emert,mfn "Pagi.'sa Casi, di,,• Bon/cl Homeplun pir J.\f" ku pasqyroltet per p.:riud/1e11 
OJ.OJ 1017 dm me 2.:1.03.2017 rre.shrat JO 34, me lcomenrin "l'lera prtJ 110 000 e11ro du her 
tc h,q,•t nga di\1dcn1 ::. Mallrezi dhc Jc korrlwohcl s, rnlar;e dMdcnt rek ,,~ tre ortalcct s1pas 
kuotm't' (FB 48 le~·. J.\f 41 Ke, XII/I 30 kc). • K) tshtl koment i bcriJ nga shoqfria /lon11:pla11. 
Unc /cam ma"e drjent d,ku nga nli 201 j n mos gob<Jhem, JI! shoqerta Homep/011 kis/11,• tre 
ortakf, kur lum~ filluur pogesa me 11trshkrlmm 'pages/ dmdentt ", 
E pyetur nc hdhje me te dbenat c ek.$trnl..'tU11t11 nga hard drive-i i ja:.htcm sekucstruar prane 
studio Pusnna. nje dokument nc <:ll;cc:I "F1tim_dMde11d ?.0!8.fi11ar i ruajtur per here ti! fundit 
ngaju me date 08.10.2019, ku ndi!rtf: tjera.n!! faqen "Oelinitivc Andia" !ihte shcnuar nd~r te 
tjera nj!! komcnt .. Odet.a. 150 000 1:. • 18 724 500 lekt jnni! ni:~nnje, Fotur3vc Aber· qc i 
referohct nJc p:igcsc per vitin 2018 per sh1e1ru.10 Xrum1 Begeja, kjo sbtetase deklaron: Pa.fi 
nj1l1em me kite dolmmc11t, Jtt .vqaro; se vlrMum ,·sltrii 1'(?11dru11r per Ji: evide11111ar nj, 
marridhcmc ljt:fi:r me keti! Ortalc. pro X/111111 Bt-g.:;a llt'f}CFIIIJ('f .tltoqerisi! Aber N11k lllt 

/Q,;toltel 1·e <fare slrerbimeslt ka ofn,ar .,ltoqi:'rtu , lbt·r Enfflllt'('rillg per sltoqen11ii Hom1:pln11 
por ;am 11e dijeni per fatttrut qt• 1w le:.l111ur k) subj,•kt per shoqt.•rine Homeplatt 
E prctur nc lidhje me aktet e ekstrak-ruara nga ck.spenimJ I hard drive-11 ,~ sckue~truar prane 
:.tudio Pu~tin:i. konkrc1ic;h1 nje dokumcnt I cmcrtuar "Pl!rg;ig)e f)t!r . fbm • nc gjuhcn anglezc. 
kjo shtctasc dcklaron: N~ d1;1:11111c 11111c mt• lc,:rt• p.:rgJ1gje t-:..,JtrE ma"i A11d1a Pu.itin<1 dlte. ka 
marri: nga konrab1bre11. 11ga bilanc, osefi11011ca le dlte11u qi: l,dhc~hitt mt' s/roqeriui! / lorm--plan 
lcr}csuhr m,• ark,·11me1 e faj 11ga k!iefllt'f, ... ' 

Pt'rjitime le /ami/jef Berifha 

434. Pcrgiate ~•!c\c, koru.~cohet se t!dhc fomilJa Berisha ka ak.s~uar dhe perlituar 083 tc 
ardhurat c fam1IJCS ~alltezi. duke kr}er ,hpcrv1mc te ndry:;hmc. qe nuk mund te mbuloh 
vetcm me te ardhurnt c vaj~es sc tyre Argna Malhezi. en 

Viti ZOU GJtth~j 24 000 euro (sl111mu 6,000 euro vlrpi:11:imet :,lti11dt!tisorl! ,,;;, 51,1 ,10 .,. L 
. I D"PKJ I · r~ t -~•" tn Bcri.~ha dck!tzruar 11c I. "' ttga wte .s tt.:rru, Salt Ban/10 .)t' ~to pa.,, 1011,, d'' -_ •.. • tlt!IIC 11!{<1 

Jht·nd"t I ~I/ ~,~t'fa.U famarber Malltt·:1 «llrl' 18 000 t'Uro dt•klart1ar ngu vlttt·tar, s,,u,;c,, 
Bcrulia sc 11u11c d/rf11t• ltua, pa 1nt.-r~~. 11gu ~l1tc.tas1 Jam,,rba ,i.fallt,-:1 ~l,ume ., c I d . -_ . , · , , a t'n me 
sot nulc Joku,m·ntol,.-t te.)l:tc :,1,/J•cr). 

NE llogannc: dycmcrorc nc banken Intesa Sanpaolo. me nr: 44024135101 mon....,L-
0 sh • L' • B • L- ,. d • "=ua curo nc datEn 06 OS:2 14 tetasJa m _ens, .... ..:a ~,11uar c:ish nc Uogari shwnm 6,000 ~ Transakstom p&t<on me delJ.anman nc lnspcl.1onatan e Lane tc Dcklarimit dhc K ro ontrollu tc 
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Pa..,uriw dhc Kontl1k1i1 tc ln1eresit per ~humcn 6,000 euro, nc banken Intesa Sanp.,olo dcrdhur 
nga <lhendri Jamarber \1alltczi nf hdhje me shpcrv.ime shendetesore per Lui Benshcn. 

Shtc~a Shkelzen Bcri~h.1 kn depozi1u.1r ne ILDKPKJ me uwentunn e da1~ l 4.02.2019 nde~ 
tc ljcra • \Jc konlr.lte huaje d,1te 03.0 I 2014 le hdhur ndennjc1 hu:u.lhcnc:s11 Jamatbc:r Malltcri 
dhe huatn.urc-;u Shkdzcn Bensh.a sipa~ 1e cili:"l> Jant.1ber \1alltcz1 1 Jep hu.a 18,000 euro per 
~hpcn1.imc person.1lc c cifo do te pagu.he1 me nJe kt:s.L, ne momendhcn euro dhc do le shJyhet 
bttnda n.,e afoti le p3cakru.u-. me kt:\lC. S4 here qe kJO IC JCle C lmut:Shmc nga ann C 
hu:idhrn~i,. p('r jo p;ua $C le kalOJOC tre \)Cl nga nen~hknnu I kontmtcs 

Shtc1;is1 Shkellen Bensha ka dorw.uar bashkchdhur 1m·entilnt tc dotes 14.02.2019 c.."dhc nje 
dol.."lUJlcnt me shpJcgimc1 e tij, nder tc 9era kn ciruar fibill Sl111mu e morrii liua nga 
Jan::irbfr .\fal/1~-:1 eshte pirdonir JHr shpcn:unc personale. Baslikt.•11w1111r /w111ra1a I! 

huam,Jrrf••s. ,\'gu a11aft::a e bankave Ii n11·eli1 le d;tt;, n11k re::ulton tt• lu:tii trtmsaksio11 bankar 
fh~r kerf lcontrat.~ hua1e. 

~e fakt. nsa aku , ckspertimi1 11: h.1rd diskut re sekuestruar prone studio Pus1ma. rezulton sc 
1..jo lionrrate gjmdet e ltrijuor m~ dtttr 10.11.1018. 

J iri 101 .. : 27 439.98 t,SD dbc 7,403.75 e!lro (sh11ma 7 ./OJ. 75 e11ro slipe11:m1e1 ttl]t!kesorc per 
rhtcta.un Safi Beruha. 1,~1eddlarin, i shteta.<c1 Argita Malltc::J m: lf.DKPKJ dire 27 ./39.98 
CSD pog11ar t1l'oka11' 1 slueJasit Slikel:t•r, Berisha, a,·. Ja.ron Zoladr. ni! USA, .rlmme kjo e 
pretouluur e dhene pa intere:., sipa.t °"<'ledr!lclarimit te ketij tt; fimdit) 

,e Uogarinc bMkarc te :.htct~ Argjta \.fa.Jltez1 ne Ra1ffeisco Ba~ 201 I 82-EUR-
1806000000-01-00I, 8800201182, moncdha curo, me date 30 11.2017 ka njc pagesc 7.403 72 
c:uro me par:shknmin '"MC K/Jnikum Rc~ht.r der Is". (page:.., esh1c l.rycr nga sbrctasJo 1-\rgi1a 
~alltezi ne Klmikum Rcchts der b). 

Sb1c:tas1 ShkElztn Bui~ha ne Dcklaraten c lntercsave Pnvate periodtke , JCtore.. 2017 rezuhon 
tc kete deklanu.r nc: -;cksiorun c Shpe07.1me\'e le dekla.rue.:;hme: le dhcn.ive konfidcncrnJc: . 
·•Vazhdon borxh1 ndaj Jo.marbcr \•folltc.-,it. n~ :.humcn 18 000 euro" 
• .. Paguar Al' 1m nt• SIIBA 1lg0: Jamnrbt.•r Maltte::f 11if mtt:~' bankl1re ne ~lmmi?n 27AJ9 98 
USD mbi b<ut•11 t' nJ£' ma"i~'<'.llyc per lul11m del)nm," 

:-fga al1e1 e do~1arn nl: _fLDKPKI n~a sh1eras1 -~hkc:lzen B:rish.a rezulton njt¼ kontratc huaje 
date 15c06.2017 st pas te c1lcs huadhcncs1 Jamarber \10Utc1,1 1 Jep hu.imarresir Shkelzen Berisha 
OJe shumc prej 27.439 u~o __ e cila do le paguhct me nji: ki:st. dreJICperdrejtc ncpcnnjct 
trnsofencs oga llog c:: huadheoes1t nc Uog e indakuar nga s1ud10 h&iore e ;wok:mt Ja..\on Zolads 
Shwna e hua.sc do tc s~lyhel me k~te dhe pa intcres Prn i.humo 27,439 usd do ti: ,;flerbeJe per 
tikujdim 1c pagc~ve te konsuJences Jundtkc dhe avokatore le O\'okatll amcrikan me srudro nc 
SHBA, Nee York, z. Jason 7..olads. ~•P-1.S kontrnres perk.it~ qB, Shkelzcn Berisha k:a lid.bur 
mete. 

~c fakt, nga aku I ebpcr11m1t t..: hard diskut te sekuest.nw.r pranc srudio Pustina, rc.rulton se 
ltjo Aontrote gjendrt e krij11ar me datt' JS.I 1.1018 

Na• kq,-Tja e U021rive bankare IE sbtelUlt Jamarber Malllci-i. l01«1 40201835l0J liSD 
mi date ?0.06.2017 isblc paguar shuma 27,439.98 utd per avokatin Jason M. Zolads m; 
pfrshkrim .. outlard lraiufer overwa.~ tu eheck, Jamarber Malllezi legal ,'4! .. lekf. 
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Shictasi Shkelzcn Berisha ka dorczuar bashk~lidhur inven1nri1 le dates 14.02 2019 eshc njc 
dokument me shpjegimc! c tij, nder 1c tjcru ka ci1uar Pika 13: Ju bi:J me d,jt• J"C Studio Ltg;ore 
niJ USA e.sllfi lilrry"c/11ar pi.;r njif proces tii J,ap11r 11ga a11a ime ,,jj USA. Sfmmu pr.:j 27:~_./9 usd, 
e.shre liku1duar 11ga ::. Ju11wrbfr .\lallte:i Jnmdrejt nje lcor1traft' lmaje pa imcres te eden do ta 
gje11i bashklngJ1tur. 

Viti 2018: 3,000 curo (pusl,ime ti paRuura ngo Jamarber Malltt-=:i pifr shrerasit Safi dhe Uri 
Beralio, sipa.1 vetedek/arim,r t~ tyre 11e ILDKPKI) 

Viti 1011: Cjithsej 19 933.3S euro (13,188.9 euro pasqynmr si deJyr/111 ndaJ shtetas11 
Jan111rber .\Jullte-::1 per shperiziml!t '-' ko11s11/c11ces, avokatise per ::yren ligjor<' 11ii Fro11cif per 
(e.shtjen A111onv Blinken piir .~l,t<'tasit Sall dhe lin Benslta sipas vetiidcklarimit te tyre ne 
llDKPKJ dire ·6 644.45 e11ro. pasqynior s, detyrim ndaj shtetasit JamurMr Alai/re::, per ti 
njejlin qellim nga shtelOSI Sli/cel.:en Berltlia s1pas ,·etiideklam1111 /IC !WKPKI) 

,, ~e dckJara1a1 c lntercsave Priv.11c Pcriodike Vje1orc ne Fannat Elek11onik P'-'T subjel.-te 
nc funks1on. shtc:tasi S11i 8rrisba p&- \'ilin 2021, dore-ruar me date 24 l l 2022. me 
funksion Dcpmet.. Kuvcndi i Shqipens~, ne Seks1onan Detyrime Financiare ndaj 
~r.;onavc Juridike dhe fizikc, ka dclJaru11r 
I Decynm ndaJ tc treleve Jamorber MalltC'✓.i, me qellim shpenztmc konsulence ne 

SHBA nga 07.10.2021 Shwna totale 3,794.45 curo. Shcnime: Sa i detyrohcm 
Jamarber Ma1J1ezi. 114 pjesc tak-uese te likujdimit nga ana e llj te ~hpcnztmevc tc 
konsulenccs ne masen 15,177.80 curo nc SHBA. 

2. Dl!lyrim ndaj tc trclcve Jomarbcr Malhezi, me qellim shpcnzime avokatie nga 
25 06. 2021 Shwna totale 2,325 euro. Shcrume: $3 a detyrohem Jomarb&r Malhczit.. 
per pjesen takuese le hlm1dimi1 ngo ana c tiJ te shpcnzamcve avokatorc ne masen 
9,300 euro. prone z~ ligjore ne France per ~eshtjcn Antony Blinken. 

3 Detyrim ndaJ te 1reti:ve Jamarber Malltez1, me qellim shpcnzimc avokatic nga 
2710.2021 Shumo totaJe 525 c:uro. Sht.-nime Sa I detyrohem Jamarber Malhczii 
per pjesi:n iakuese tc lil,'U1duni1 n.ga ana e uj 1e shperv.imeve avokatore ne mase~ 
2.100 euro. pram: zyres Ji won.: ne France per ~csh1jen Antony Blinken. 

;. ~c seksionin Decyrimet Financio.re nduj personave JUridake dhc ti:1.ike. shte1.asjn Liri 
Brrlsha ka deklaruar; 

1 Detynm ndaJ tc trctcve Jrunurbcr Malllczi, me qdlun shpenzimc konsutence ne 
SHBA _nga 07.1~.20;1. Shumo tota!e 3_.794.45_ euro Shcnime: Sa i del)TOhem 
Jamarber Malltc-z1, 14 pJesc !aku~c tc hkuJd1mu nga ana e taj te shpenzimeve le 
konsulcnces ni: ma~-n I S.17780 euro nc SHBA 

2. Detyrim ndaj 1e trc1eve Jao~r Mall~c1.i, me qc:llim sbpenzime avokaiie nga 
2~.06:2~2I. Shuma ~ot~l.e ~.?2~ curo. ShenJ~c· __ Sa I dc!~ohem Jamart>cr Molhezi1., 
per pJescn takuese te laku1d1m11 nga ana c llJ tc shpcru-1mevc avokatorc ne ma -:n 
9,300 curo. prane zyres ligjorc ne France per ~htjen Antony Blinlccm. se 

3. Dctyrim ndaj tc tre!c!vc Jamarber Mal_h~zi, me qellim shpcnzime avokatie nga 
2?.l~.2~21. Shurna ~.otale_S~S _curo. Shen1mc: Sa I dctyrohem Jamarber Malltezit, 
per pJescn 1ak-u~ tc }1~1~m11 ?Sa ~ c _ttJ le shpcnzimevc avoka1orc ne mascn 
2.100 curo, pranc 1.yres hruorc ne France per ~eshtjcn Antony Blinken. 

► Ne dcklaratat e lntcrcsavc Private Pcriodikc Vjetorc ne Fannat Elektron.ik pe b. cla 
na funksion shtctasi Safi Berisha per vi tin 2021, dorezua,- me date 24.11 _;~~ m: 
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tunk,1on Dq,utcl. Ku,cndt , Shqip&iSc". b.1,hldidhur Esh1c dckhmnu I shtc:tas~ 

Arxita MalltNi e btJ.t ,, person i lidhur t-ic '.\Ck~ionm Dctynmct fin.rncaarc ndaJ 

pcn.ona, c Jund1kc dhc li11kc, sh1c1a~Ja Ar1u1.1 \1.1ll te,i ka c.lcklnruar; 
I Dct)rim ndaj 1<: trethc J,un3rt,& \1.,lltC'-ll, me qdhm ,hpcni'lmc k~nsulcnce nc 

SHBA ngJ 07.l0l0}I Shum.'1 101alc 3.794 45 curo Shcnamc. S11 t det)rohc~ 
.1 lm.,rl,& \l.1l1lcz1, 1/4 rJ~ talcuc:'>4: tc likuJdimi1 "!!·' 11n.1 e 1ij te shpcn1.1mcvc le 

kon,-ukn.:~ nc mJ'>tn 15,177.80 euro ne SHBA 
2. Dct,nm nd.,j tc trctcve J.mwbc:r \f11ll1c11. me qelhm ~hpc:111ime avok:uic nga 

25 06 .2021 Shum3 totalc 2,325 curo Shenimc Sa I dct)Tohcm Jamarbcr ~talltcz•t. 
per pJcscn t.tku~c tc likuidimit nga '"a e IJJ te ~hpcrv,me,c a,okatorc nc mascn 

9.300 curo. prune Z)Teo ligjorc ne Fr:mec per ~cshtjcn Antony Blinkcn 
3, Dct\-Tim ndaJ tc ttetc,c J.,m.irber \1Jlltc11. me qdlim ,hpc,v.ime avokaue nga 

27. i0.2021 Shuma 10111k: 525 curo. Shcn1me: Sa I det)rohem JamJrbcr Malhe711. 
per pj~n 1ul-uesc 1c hku1d11rut nga ana e IIJ 1c sh~imcvc a\0kutorc ne mascn 

2.100 curo, pranc J.)m> ligjore ne France rc;r ~htJen ,\ntony Blinken 

:;., :-:e ddJ4rlltnl e lntercsavc Pm ate Periocbkc Vjcton: n< F3ffl\;ll Elekuon1k pt."¼- subjeklc 
nc funk.')ion $htct11s1 Sah Bcmh.'! per \iun 2021, dori'LUM me date 24 11 2022. me 
funk!.ion Ocputct. KuHndi , Shq,pcri~E, bashkclidhur eshte deklnnm1 , sh1etasi1 

Shkflzen lkri,ba Ne scl:siorun Dct)Timct Ftn,mcim ndaj personavc Jund,kc dhe 

ti7:ikc, shtct st Sf-l·c.lzcn Bcnsha J.:e dcklruuar: 
I Det)-rim no. , lJClcve J11m1trl>& Malhezi, me qclltm ,hpciv.imc konsulcnce ne 

SHB:\ nga 07.102021 Shuma 1otalc 3.794.45 curo Shcrumc Sa I dctyrohc:m 

J:im:ubcr Malltcz.i, 1/4 pjcsc 1akucse le hkuJd1m1t nga nna e liJ le '.'>hpC!Vtnh!Vll le 

kon~-ulcncc" nc ma. .. cn 15,177.80 ewo ne SllBi\ 
2. Dcl)'rim ndaJ tc trclc\C J~r \.fall1cn me qcllim '-hpc:nzirm a\olatic nga 

25.06 2021 Shuma totale 2,325 curo Shcmmc· Sa I dCl)TOhcm Jrunarbcr Mallte1.it, 
per pjescn tal-ue.c le hkuidim11 nga .uu c hJ cc ~pcn7.1mcvc avokatore nc m~ 
9,300 c:uro, pranc l.)TC'> ligjon: ne France pc,~btJCn \nton)· Bhnkcn 

3. Dctynm ndaJ te t.n:11:ve J:imarber \ 1falltc1i. me qi:lhm ~hpcw.ime avokullc nga 

27.102021 Shum.i IOIJlc S2S euro. Shcn1mc S:11 dc1yrohem Jamarbc:r Mallteztt, 

per PJ~" takuesc tc liku1d1m11 nga ana c ttj tc '-hpcnzullC\'c avol.atorc nc m~ 
2.100 curo. prane 7.)TC-. hgJore ne France per ~~h1jcn Antony Bhru.cn 

4. ~e \·itm 2021 .. h1cta..,1 Shkclzen Bemha la dcklanm dctyrimtn ndaJ .,htetasu 

Jamar~r M:illtcz-1 nc ,humen 27,439 98 usd (KJendJc c dctyrimt pa u shlycr deri m: 

31 dhjetor le vi111 le dekl.trimit) DcklJ.Nnt tdhc nc DVIP 2017. 

s GJttM\htu ka del.Jaruar det}11mm ndaj ,h1ctas11 Jnmarbcr Malhc-,i nc shumcn 

I S.000 curo (&JeDdJC e dtt)Timt P.J u ~hl>-cr deri nc 31 dhjctor le vi111 1c delJ.trim,t) 
DclJaruar cdhe ne DVIP 2014. 

Viti 1012: 72,004.87 dollare (/.1k11jJ11ar /at~rat e .,tud,0.1~/iwor, nt lK ni; /uJlyc rm• pra/cJifu-11 

fig/or,• ng,1 \-a1=0 ,-lrgua Mollt,:1. Hp,u l'etidekulnm,t tc shut,rnt Salt B~nlho nt' llDKPKJ 
Pog.:.sa e.Jlrt~ kry•,•r ngo $ht.:til.JJa •◄rgita Mallt.-:1 J1p,lf lwnJimum,·\•· b.lnlcarc p.·r /..-tl&LLJ 1 

And Co l.imlr,J) 

Ne dekfara1an e ln1crcsave Pri\atc Pcriod1ke VJClore 'ihttlJ.s1 S:ih Bcmh3 per vitin 2022, data 

c Jore1.1'!'1t tc d~lJ~ni•~ 3 I.OJ .023, n:ic ~unks1on Dcpu1c1. Ku,cndi i Shq1perisc, ka dcklaruar: 

, Ne scks1omn ~oat fi11kc 1und1kc dhc persona te bcsuar. ~htctasi Salt Bcn~ha ka 
dcklaruar pagcsc avokatte le b&a nga \ •Jza nE ~wncn 72.004 87 dollarc. 
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► GJithi.lshru ni! dekhmmin c ~JJ .;htctasjn Ar~1ta \falltc-11 nc vitm 2022. ne sek:.so~in 
pcirorut linke Jurid1kc dhc persona tc bc~-w,r dtkloron Sa hkuJdunr faturat c ~1ud1os 
hgjo~ nc l K nc lidhjc: rm: prnk11kcn li&1ore, nc \humc:n 72,004.87 dollaru. 

Nga tc dhcm,1 b.snk:tre pag~at janc bcrc nga llog,tml me nr. 201182-USD-3839000000-01-
001, moncdlu doll~e e ~htct.iscs Arguo Mnlhcz1 s1 vijon: 

- D.11c I 1.08.2022. ,huma 49,093 34 doll are.. pcrfitues ZAI\\ ALLA AND CO LIMITED 
Clll:l\ l. pcrshkrinti ~p220SI IAFNSOP08 18478577 REF K\.f /F BLRJSHA 
CO\/1 R. \CT, PA YI\IENT DT 10 08 2022'' 

- Date 19.09 2022. shuma 22.911.53 dollare, perfirues ZAIW ALLA At,;D CO LIMITED 
CLIENT. pcrshkrimi "P220919AJN60P08 18765782 REF K\l 7F/BERISIU 
CONTRACT P·\ Y\1F1\T O I 10 08 2022 ". 
Total "2.004.87 dollare 

(Page<;a cshtc krycr nga shtetasja Argita Malltc-r1 pct ZAIWALLA And Co Limited). 

Viti 101J: 201,675.6 eul"O dhc 54,382.76 usd (Likujduar faturat L' s111d100 ligJore ne UK nt• 
ftdll]i: me. praJc1,Jci11 ltgjor,• 11ga shMOJja Argita ',,la/lte.."i per babam Safi Bcmlw. Ka gjttltas/1111 
Jisa pogesa 11ga Jamarb;"r Ma/Ire:{ po .. a11> i kred1to/1en nii llo,:arl lci!tl) shtera.s, nga Argua 
Malfrc::i). 

\'ltl 2023: Pergjetc vitit 2023 $hlcasJa A1g1ta Malltezi ka vijuar te kryejl! pages.at per :,tud1on c 
avokatise ZALF.ALLA end co Limited nc shu.mc:n l0tale 201,675.6 Curo dhe 54,382.76 usd 
decajuar si viJon: 

- Pagesa date 29.06 2023 nga llog.iri.\ c shtetases ArgitA Malltc:2.i ne Raiffeisen Bank me numi:r 
201182-EUR-3824000000,01.00I. 8000201182, moocdha euro, shuma 69,828.4 curo, me 
pcrshkrim "P230629AGLYOP08 21227084 REFEIU:.NCE BER0031, INV NO KM230623 
DT23 06 2023 AND ll\'V NOi 1200 01'22 06 2023 LEGAL FEF.S 33,815O8P AND 
AOVANCl:. PA YMEXT26 18SG8P KM'lF/Bf;R.003 t '', me perfituc:s 7.AIWALLA ANO CO 
LTD 
- Pagesa dare 31.10.2023 nga llogana c shtetas~ Argita Maille.tine R.iiffeisen Bank me numer 
201182-EUR-3824000000.01--00I. 8000201182, moncdhn euro, shuma 28,745.84 curo, me 
pc:Mkrim "P23103IAHM8OP08 22424280 MONIES ON ACCOUNT OF PRO-FOlUvfA 
INVOICE NO 1610231 REI- KW/.FIBER0031 Of 160CTOBER2023 SALi BERISHA", me 
pcriitues ZAIWALLA AND CO LTD . 
• Pag~ date 31 10.2023 ngo llogaria c ~hteta.~ Argna Mnlltci.i ne Raiffeisen B(lnk me numcr 
201182-EUR-3824000000•01--001, 8000201182, monedba euro, &huma 32,298.14 euro, me 
pershkrun P231031AHMHOP08 22423470 Pt\YME!\'T FOR INVOICE NO KMOOl 1269 
RFF KM ll 'BFR00JI DA11- A\IDTAX POINr 16OCTOBER202J DR SALi BERISl-f \" 
me ~tues 2.AIWALLA AND CO LTD. ' 
• P.iges.1 date 06.09 2023 nga llogana e $h1e1ases J\rglla Malltci1 nc Ra1ffc1scn Bank me numcr 
201182-liSD-3839000000--01--001, 60201182, moncdha doll.m:, shum.1 54,382 76 uSD, me 
~rshknm "P230906ALM7OP08 21915523 ADVANCE PAYMENT PRO . FOR.\1A 
C-:\'OJCENO BER2108 DTlt 08 2023 AND INVOICE~O KMOOt 1232 21 AUGUST 2023 
REF K¼,Zf1BER0031 SALi Bl!RISl-fA'', me pMitu~ 7.AIWALLA A"ID CO Ll'D 

• Pog~a d.atc 04.01 2023 nga llogan:1 e ~htetasi1 Jam3fbc:r Malltezi nc Uruon Bank me numcr 
13J989646S0127. moncdh:1 curo; sh~ 47.348.2S curo, me pe~hl..rim .. lnl Outg \II I n 

3 
llogana PMT OF !'.\VOICE NO. ZFOOI 1134 OT 14.12.2022 ZAIEALLA AND C~ 
1;1 r>.CLIF.NT ACCOUNT FLEET STREET l:c I VBPI ... p~rfitue~ 7Ali!Al.LA& \:0, 
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~le date 27.01.2023 nga llogarfa c: ,htctllsc<- Atgita ~falltez1 nc ABI 8J_nk .. "!c nu~cr 

0000550::!7, moncdha curo, c,ht~ tran,fcruar ,huma 47,348 curo, me ptrshknm nmbuN>•~ 

fond1 per falul'\:n / Pa}mcnt details ZH>Ol 11.34 Jt 14.12.20:!2 n<! fa\o~r tc / \l\\',\1.1.,\ & co,:' 

me pcrfitucs Jam.ube1 ~!.lllt<'Zt, ,hume e cila krcd1tohet ne lloganne c ,htctas1t Jamarb<:r 

Malltezi ne Union Bank me numcr I 3398%-i6SO 127, moncdha curo me d.11c 30 01.2023 

- Page-a date 03.03.2023 nga llog.,rfa c shtc:ta~tt Jam.1rber Malltui ne Union 8C1nk me numcr 

1339!\964650127, moncdha curo, ,huma 23,455.22 c:uro. me pcr,hlJ'im "Int Out,.; MT nga 

llogana P\ff Of N\'OICI::. !\O. 010323 OT 01 03 202'1 ZAl\\'ALI.A A!\D CO L TO 

Cl m, T \CCOt, ~ 
H .\LBOR.., rQl:ER 1r-1-1.i H,\LBORN ... perfitues /Al\\',\Ll.A & co. 

Mc: date 16.05.2023 nga llogari11 c ~htctascs Atgita ~alhe1i nc Ra10eisen Bank me numer 

201182-El R-3824000000-0l•OOI, 8000201182, moncdh.a curo, cshtc uansfervar shuma 

:!3.527 curo, me ~krim "rimbursirn i pagcses sc a,·okatit foturcs awtch", me pertituc, 

Jamarber :\falltet1 

2024: 213,590.27 cwo (Lilrujduar fallirnt e stuchos ligiore nc UK oc lidhje me pmktikcn hgjorc 

nt!'.a ~htctbja Argita Malltc,i per b:1b,"n Sati Bensha). 

\ iti 2024: PctgJatc \,tit 2024 shtc:.bja Argi1;1 Malltez1 k.a vijuar tc la) eJe pagesal pi."'r studion e 

avokau~ ZAIWALL.A 3nd co Limited dhe nje p.,gc.~i: per Fergus M H Randoloh Qc hdhur me 

ra1urc ~hpc:nL1mc:.h per Salt Bcrhha (J.664 67 c:wo}. nc total pages.it ne &bwnen totalc 

llJ.590.27 curo . 

. Pag<$1dJte3I 01.2024 nga llog;iria c shtct~ ,\.rgtla Mallteri nc RaifTeis1.-n Bank me numcr 

201182-1:l.:R-3824000000-0l•OOl,8000201182, moncdha curo. ~huma 41.988 IS euro, me 

pcr.hl..nm P240131AIProro8 23255913 PA Y\ll' I FOR N\'OICC ,o KMOOl 1300 REF 

K\tlf BER0031 DAfC \'0 TAX POt,1 q J<\'-IU\RY 2024 DR S-\11 Bl-RISH\". me 

Jk!rlitue:. 7.AIWALLA AND COL TD 
. Poge,-.\ dJte 05.02.2024 nsa llogana c shtet.be~ Argua ~1olltezi nc R.a1n'e1~n Bank me numer 

201182:El,'R-382-W00000-01-001,8000201182. moncdha curo. <Jluma 144,052.4-l curo. me 

pcr.hkrim ·P240205AJJIIOJ>0823303l77PA Y\1t:'1T FOR rw '-0 310124 OT 

JA.'1:31,2~\10'\Slf:R A'\D ACCOIJ!\T COL -.;si:1 .. FH. ,\J'lD f'.\ 3101241 DT31JA~24 

~~~-JA:-. 'Fl 82-1 RU ERf'\CI:. K\1. Zf BFR003 I • me ~rfitucs / \I\\Al I A A'-0 CO 

. Pagcsa date 16.06.2024 nga llogaria c ,;h1eu-.c, • .\rgua \falltc:zi ne R:uflei-.cn Bank me nwner 

201182-EUR-3824000000-01-001,8000201182. monedha curo, <Jluma 1193541 

~rshl.rim "P2406l8AR6VOPOS 246481"3 PAY\11:.:\T FOR OUR REf' K.\lZf' ;~~OO~e 

r.,.:\' ~O li062-I DATE_ I" Jl.:~F., 2024 l?_R SALi BF.RISH:\ FOR OL'R J l\1E NCL:RRE6 

FR0\1 I APRIi 202-' 10 17 Jl.iN~ 202-t . me perfitUC\ /-\1\\All.A '"D co 1.m 
. Page:.a date 26 06 2024 ng.1 llogania c shtctases ,\rglla M:illtczi ne R:u(Tc,. B nk 

201182-EL'R-JS24000000-0l-OOl,S000201182, moncdha curo ~hum,1 t~4; 5 me numcr 

J)frshkrim "P240626AIG20P08 247:?7198 PA 't'Mh:-.'T FOR Ol;"R RH K\i ,:ec:uro. me 

(NV 11,;Q 240624 DA IE 25 06 202-1 COSTS or APPF. \ L" --i. ti • I·. R003 I 
CO LTD ., • me r,-r ,tues ZAIWALLA A!'.D 

. Pagesa dald 1.01 202-1 nga llog.in,1 C mtctasc:s Atgalll ~1o.lltc1i ne Ra"ff, B 

201182-EUR-3824000()()().01,00I, 8000201182, moncdha ~o sh 
I 

easc3 ~L:n1' me numcr 
• uma •"'"·67 c:uro, me 
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pcr;hkrim .. P240131AITt!OP08 2.3257651 P,\Y\1L \11 or I~ \'OICf -.:o ,~vrR74-1 C \Sl 
RE.f ;so 107108 D,\ TE 08 12 2023", me J)Mituc, H RGl S \111 R \ '\DOLPH QC. 

Pagl'.HI te ,hoql'ri\l' Homt'plan ,h.p.k. pir tingitarin Ricardo Couiantc 

·BS. Pcrgjatc ,itit 2013, nc kohcn c iushalcs 1iuedhorc, re1ullon ~c mbcsh1ctur nc kc:rk~"-n dhc 
kuJde:.Ul C \ ~:intc :,htcta~1t Krycnuni,lnt S:ilt Bcmha. M1m!>tn i Kulrurcs, k3 nuar kcngcl3nn 
Riccardo Cocciantc, tc ~,ji: ne Shqtpcn Ky I fundit ka :trdhur I shoqcruJt me bashkcsho_n~n: 
UJ. kcnl:Cl3ren Elhaid:i OJni dhc nJe gaictar 11alian Ne ,etc dokumen1a1 e \ot,mstnsc sc 
Kulturcs parnqatct s1 mbc:-htctc<. shtcta.,i f11m1r Bekta~hi, por ng.1 .iktet ku rezuhuar ~c p3gtsat 
per akomodim dhc udhdlm tc ki:l)Tt ,;h1etas, e jani lcrycr nga ,hoqcna Homcplan :.h p.k. nc 
nJe vlcrc nc total prcJ m:th 676150 ltkfsb 

Akomodimi nc Hotel Sheraton nga data 07 06 2013 dcri mE date 09.06 2013 janc krycr nga 
~hoqcria Homepbn sh. p.k. nc ,1crcn 800 curo. Nga \istcmi tarimor rczuhon sc ~hoqcna ~talc 
Alb3.nia b deklanw-~tje nc shumcra 120 812 leke pct ~hoqerinc Homeplao sh p.k 

Me Fatuten tatimorc tc shitjes rtt 312 date 11.06.2013, c lcshu:u oga Albania experience per 
)~ri~ 1-fomcpl:in ~.p.k. dokumentohet sj1thashtu tc jcne p.1guar bilctat e udhctimi .. Bilt•ra 
udhitiml Jlf)(JS /aturc.> bashA:angj,rur" nt' vlercn 3171.72 curo dhc automJCt me qera :.1~ 
f11Nr~ ba,hkangjitur oe vlereo 770 turo, gjuhscJ 3941 72 curo o~ DC :;humcn 101.-ile 4-i6 927 
lcke. Ba~hk3hdhur janc 1c dhcnat c fa~ nr 312 d.1tc 11 06 lc,hu:ir nga Albania Experience 
per Homcplan sh.pk nc nJe vlcre tc pcrgjath:.hme prcJ 446 927 lck~, per shtetaslt: Elhaida 
Dani, Riccardo Cocciante, C. Cocdantc, G Papa, Nausika Spahia per pag1m b1lcttbh 
udhiium, Nga kq)'T]ct c 1.hvilhwn prone ~ubjcktit Landeayi. lntcmat1onaJ sh.p.k rcrohon ~c 
kjo shoqcri konfinnon foturat r.i me ~•per dhc ne lotnelen c khcnlll, te kesaJ $hoqcric 
~htrohct ne hdhJe me futurcn e mc:.apcnnc, date I 1.06.2013 1e dhcn.1 DC hdh;c me blcrje 
dhc automjctc. nc -.tcrcn 555 428 ltl..e 

436 Konstalohct se me date 07.06 2013 ~te here njc pubtik nc guctcn Panorama online. L.-u 
c:.htc ~n1ar ~ bntauton ~oc.vdo Cooc1ante. ~o tc v1Jc nc Tirane ~cs nJc oJofl,m, 1c 
~1an1struc sc Tunnrut. KulNrcs, Rimse dhe Sportive. me ftcse tc TKRS-sc V1sar Zhiti ncn 
kujdc.,in c krycmirustnt Sah Bcnsh.3 

~k ~hlm.~n nr. 4,29 I prot d.-itc 16 04 2024 tc Mini,trise sc Ekonomi,;c, Kultul'Cli dh 
lnova.:ion,t.. n;1 eshte .. eodosur ne d1~pol1c,on pralmka nc lidhjc me -.i,itcn t.}Tatrc IC kcng t : 
itahan Ricca,do Cooci:inte Konkrcthht nga alctct rezulton se; c an 

Me~hlm:scn nr 3130 prot d3tc 03.06.2013 \.tm,nna e 'furo.mn, Kuhures, Rtru,;c dhc s n . 
• \' Zh. • "''- dr h .. ·1ca s po C\C, ~hm~_tn 1Sill. 1111 "."''te CJIU.tr ~ tct~~c\ .~au,., . p3luJ, Konsullc c pcrg,ith!'>lunc c RSH 
~ M1l,mo/ltal1. duke, klkrut1r mlK:!>htctJcn dhc nd!:rh}rJcn ~r t'i komunikuar kt:ng .1 • ,. 
fam~hcm ,talian Riccardo Cocc,antc dhc kenget4te$ .e re nga Shkodra. ElhJad.1 Diln c an, It 
ardhur nc Tirane ne nJe date same tc shpcJtC oc paputhJc me axhendcn c konsull- '· 

1
" per te · · - od · · .,__.d • ~ .. per e mAnc pJescnc nJe CCJcmona tc v~nte enm1 ncn .. uJ ~•n c v~tc te kr)tministrit tt V d' 

Sb.T. Z. Sall ~rilba to at 

B.uhkahdhur c:shte cdhc ftcsa per kengcunn Riccardo Cocciantc me nr 3136/t prot date 
03 061013 c nenshkN41' po nga mint\tri V~r Zh,tt 
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Sa me siper c~htc dergunr c."dh1: me email me date 03.06.2013 nga shtetcsJa Shpresa Sulo. 
punoneJse e \-linsttnse ~te emailin e dates 04 06.013 shtctesja Nausik3 Saphia i kthen pergi1&Je 
shtct3!-es Shprcsa Suto. pr.me Mm1stnsc sc Kulturcs duke I bere me d1Je se z. Coccumte ka 
pranuM me k~naqcs, ftescn dhe Jep edhc intincrnnn e udhet1m11 

Me urdMrin nr 160 da1e 05.06 2013 tc Ministrit 1~ Kulture!> Vi!>llr ZhiLi ·•Pir mbulimin e 

.~hpc11;ime\'t~ tJ prifjt'.s ,t k~n~erarit re m,ri_;n1olwr 1talia11 Riccardo Coc-c,ante , cili do tl ,·iji 
pt'r cer,•moninc <' dt•kunmit 11ga President, , Repub/ikis sii Shq,pertsc~· mi! dat! 07 - 09 qershor 
2013. per ceremoninc c dckorimit me date 08.06.2013, cshte urdheruar mbuhmt I shpenzimevc 
~r pritjcn zynarc te kengeUllit italion Riccardo Cocc1ontc dhc kcngetares shq1pt.ire Elhaid:1 
Dam te diet do tc, ijnc nc Tirane l)\:r ccrcmonme c dd,onm1t nga PrcsidentJ I Republikes se 
Shq,pcnsc dhc pritja nga z Kryc.-minhtcr sipas program11 bashkalidhur nc sbum1:n preJ 98 500 
lekc (sipas prevcntivit bashkalidhur). Riccardo Coociante do te v1je nc Tirane me date 
Oi.06.2013 dhe dote largohet rne date 09.06.2013 i sboqcruar nga bashkcshonJa K.Cocc1on1e. 
kon:,ullj3 ~ausika Sp:ihiu, k!!ngEtnrjn Elhnida Dani, gazetari italian i "IA Republika" 
G.Pappi ... Pcrkth}c:sC do 1~ jc1e Ani!B lsmnilaj ... Ngarkohct Fatos Korb, shcf i sek1ont te 

sherbimcvc mbcshtete~c: per hdhjen c kontratave te shcrbinut me cntct dhe personal qe do 
ofrojne sherbimin pcrkntc!.>. 

PrcvcntM pcrkatcs nc shumen 98 500 lcke k3 shpcnzimc per dhurata dhc buqeta me luh: dbc 
marrje me qera c luleve pet' skencn. Gjitbashlu og3 aJ..1c1 ev1dcntohc1 se \1insitna c Turizmit 
ka bere edhc nje pagese per nje shumc prcj 6 000 lekesh per dy pllaka bakn, 

Progtami c.,hte: 

Ora J 1.40: MbErritja c ki:n~ecarll Riccardo Cocc1a111e d/11:. bashkislrorte..s St; flj 11l cwroportm 
Sine Tere=a (,tlitalia) ..... \N date 07 06.1013. Maldmr ne tluJ"'::ic,on nga komp,mia .•fris 

Ora J 2.30: Mbi"1IJa nc Hore/ S/rcraro11 dht· akomodimi 
Ora I 3.00: Drcke llt; /lotd Slieroron 
Ora 16.00: .... \fbi:rnfJQ l' kingetore.s E/1,a,da Dom dhi• Kon.milt?\ 't' pcrgjitlulm1t re RSI/ ne 
,\1,/ano Xausika Spahm ,w acroportin .\'e11( Terc:a dlte gazetont fl! ga:eti1 'la Reubltlco" 
(n.~a ,\,(i/0110). .\fukina 11i: dispozicion .it" Komp<11110 Ans .. 

Ora / 7: Mbcmlja ne llotel Sheraton dlw akodlmt I p1e~i.'s I.Jl:lcr re dclcguc1011ir ... 

Date 08.06.2013: 
Ora 08.30: .\fing;cs, 11c Hord 
Ora 09 50: Nis1a pfr ni Pr..:side,,cii 
Ora J0.00 Talum m~ prt•sidcnlln e Republi/.ws se Sl,q,pimc Sh T L. Bujor Ni,l,am dl,c 
ceremoma c delumm11 nga Pres,Jcnti , R Shq1p.~m;e 
Ora /0.55 Nu10 nga K1)·t"m1mstn 
Ora //.00 Taldm me krycn11ms1r111c R.SJ1q1pt·me SJ, Tl,., Safi Baisl,o 
Ora / l 00 Nisja pt·r nii Shlwdcr - n:11,' ni' Shlcodi-r 
Oro 13.30· Drdw ni: Shkod~;r (rt':.totrantl ptk) 
Ora /7.30 Kth11ni pir rrc Tirane (/lord Sh.:raron) 
Ora 20.00 1 ftuar ni emlSlon TV (ptk) 

Dat!09.06 2013 
Ora 08 30 MingJCS ne Hotd 
Ora /1.00 NisJa plr nl auoportm "Nini Tere:a" t /cjngitar/1 Ro(cardo Cocc,anre d~ 
boshkishortu si ti/ (/arg,mi me /11a/1a) sallu J'ip .. , 
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Sip.s~ lisics sc r.a~on:ilit~.:-,r tc tluar nc ccmn,,ninc! c: Jckorim1t tc R11:ardo ~occ~antc, ~ga 
President,. rcr.uhon sc, od(r re tj(ra I (tuar "ht( ,dht 1-'atmlr Btkta;bl II mbi=ibte•~ i 
,vu" ,, Ricardo C'Ck'tlaott ,i dht ,htcta,I Luan Malltt,I ~I drtjtor i ,\tu1tut llbtonk 
11..om(bietar 

<.iJuh.,,hru .:,111.:- ~luuar L.qyrjc: nga burimc te lu1pura nc: lidhjc me ,i1.i1cn c: kc:ngcuint s1 me 
,1~'-r ~ .. ,uar J..u ngn kJO kqyT)c: rauho1 ,c:. 

~c an1J..ulhn me: 111ulhn C''\"l\."1 " 11, c,J;lh.,,d., mbcmjne nc Tjri1nel (p3norBIT}a,coinJ11} 
pubhl,;u:u me d:itc Jun ,. 2013 t 5 01 ndl!r tc tjc:ra \hktuhct ~: •·£/1,aida Danie Ru:car<lo 
CO<"t"'fQlll<' nM"iJ11c 10( 11l Tiru11, I 0/ a q,-; k'1 b,rc t, 11d1l11•n J.renari m,/iotw .1,hq1p{uriJ dhi! 
Ion blrt rc~r h tl' ,hu1t1i ual,arri,Jitu,·vo t td1c10111t I~ P<"• I~ u71N, J'O/Cl' oj Italy do ft' HJ(' t 
.•h'1q, roar nsa trajn.-ri i ,aj. kunrc1ul1Jri Rll·ro,do C«c1antt', PinneJ, nj,· njoftimi te .\lini\lrAi 
aE Turi:mit, A."u/ruri,,, Rini.•i dl,t Sportew, mf•tJJmi H' ala i,;jni ni' Tironi me fttst It' 
mini,trit ti TKRS,,I, l'i<ar Zhiti, 11in kujdt(in e Krytmini.1trit Safi Berisha. A.Jo w:11,1 

OT1:tmi:OM1 nr , lerf.,fm dhc fali11d.:nm le hmtoutorll, , di, c udht'hoq, dht· e ndoq, me 
~rku,Ju1m dhe ndjr,hmrri I~ pc:ahmlf. puformandn e •OJ ne mtJc ", tltuhet nf n;oftimm M' 
shl)p Rtcrordo Couionre dhc £/ho,da Do, I do tc mbim;nS .sot ni arin I I ;4j. nc acroport,n 
"\hrl Ttrca" Ill Rmm. ludo It' pr I, n 0:n ptrft14.s~s II \(,n11trisl s~ Turi=mil Kulturc\, 
Rims. . • . Sporuw:. Si orin 18:00 parashikohtt nji 1J1kim mt ministrin Zl,iti ni ambientt't 
e ,\/) KRS dl1c mmjthtri poi tij do t,1 :i,rll/ohd cdhe nji konfercnci per .fhl)p. ,\dirsa ncsir 
ne orr11 10:00 do tt -:Juillof,et r,ji tillcim me PrcJidtntin e Rtpublikes ti Shqipiri.'>i, Bujar 
,\i.1ha11i, qi do tl pamhet n,:a nji urm,oni dekanm,. Kofcndori i i,i:ilis .fi Ell,aida Danlt 
dht Riccardo CocclanttJ, puras/1iko11 tdltt 11Jr ta/dn, mt Krycmlnu1ri11 Sali Btr/f/10" 

:>:c: a.rt1kulhn me mull Cocc1nn1c dhc Elh.11d~ DC ] ,.rnne • \)J) ChAAJKI ltOD;Channe) '" te 
pubhklW ni~ date 07.06.2013 ndc:r t\! tjera i.hkruhc:t ~c "Pai fttsli 1.J'rlare ti MTKRS dhtt 
J.ujde1it It ArJtntiniffrit BerM,a, kat11u111uri Riccardo Coc<'iat1tt dhe jiluesjo e "fl,e Voice 
of Ital)'", Elhaid11 Dani, mberritt11 nt Ttranl dllln e prenitt. Ala u pritln t1ga mi11is1ri Zhili, 
prant ombitnttl'I! ti Minutrisi dl,t ngo udmlrut1. Cocciantt tha ft' ndll1tj ; prekur nxa 
,,Jerl,imi i ,hqipture,·e, duke lrlhytr ,·tmtndjtn It 1uJ.,e,i i l:'lhaidii " 

Ne nn1lrulhn c publikuar me mull (;:'(6·qanrs VJrn we ne Iipme. dekorohet nesg nga ~jshnru. 
Vmd1 fonmees n) mE d.-!tc 07 06 2013 011 09.24 ndcr tc tJcra e:.htc publiku.M dhc axhenda • 
\:ijon "R1tc11rtla Coct:wnu dh,: Ellw1da Dam do le mOl"IJ11<~ wt ne Tirane 11;: 0,,, s, .. L .. . , , oponm 
•\, nl Ttrt':n , ,.., uo It prlftn ngu a111orlftlN I! ,\lmurru,' i~ for,:mu Kultur,,1 Rt . , l'' 

(,- I k I d - nu, ' ,1e Sporlt:1 t ,\ e,o ,rt SI! anta11ton 11a wn o fe pnlC'I nc ambj.:m,• tc MfKRS 11ga mimst Lh 
JI,,· paJd1r,• ,,,; orin 18:05. Coccia11te .1<; l1<Hhfm me k,ngi!1arcn E:/110,da Dan, -'o I dr,I~ "' • u, e <I Ill flt! nJt: /,.onfi·r, 11cc p, r m.•d101 

j\'dcr/,.0l1f ,,pu., 1110/hmil, Z}rtor Coccta,uc Jo It~ Jc,,,,; ne.1iJr nit• rulam me! p . d, 
R bl ·•· SI - - 8 •• h di ., - ~ f't 11 < ,,,,,, ,. ,·p11 11\l's ,,. 1q1pcnst. u;ar .. u '1111, ,,. uo re cl,•Jcorohct 11c niif cer ,1110111 ,d. · • 

- • • - " . ~ • 1 c r11111 ne nr,:11 JO. 00 JI,,• 111,· pm 11,• orcn I I. 00 do IC J,;,•t,• n;e IJt'li!r 111Jc111111w Jc,;•cm111tftrm Sal, Berul,a 

AXl/f:.VD.'4 

Sot 
Oro I I 4$ Afblmlja c lln.xllorit R1rardo Coc.:tante nl atro=rtm • ~•.-.,k .,. ., 

n.a L • 1·- I c,~ 1erezt1 Ora /6 00 ,,urrrllju t 1<lllJ<llarts £Jh1111k, Dani~ atru=r1tn • ,,_._,. .., .. ,-- ,~.-.re , ere:a 
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Oro I 8.00 ToJ.,m mr ,Wni,trin " TARS,H• /.. J i1or Zl,itl ne mjedlH!t c M fKRS 
Oro 18.15 lfonfeunu pt;r ~l,typ 11i mjrdi1l!t r MTKRS- Sulla " 7i!jlo Tu;.hko 

,.\·c.•s(r 

Oro 10:00 Tol.im mt· P~idmri11 t' Rrpub/iki:. :.t! Shqipirisl. Z.Bujor i'lti.,hani, d/,e 
Crremonia "ddorimit dht• nduimit ngu Pre:.identi i Repub/1/tiJ si Sl,qiperis'i! 
Ora I I :00 Tai.Im me Kf)'l!mi11utrin e Republlki.r ,e Sl,qiplrise, Z.Su/1 Btri.il,o" 

Pogela per u trete 

-U"' Shoqen:t Homepl11n sh.p.k I ka p:iguar shtetas1t F11mur Ku~i. nc kohen qe ky i fundu kn 
qcnc keshilltar per \'i:shtJe• e tcnitoril prane Krycmiruslrit Sali Berisha nc vnm 2012 pllt31e c 
bilctes. ne shumcn 911 euro. 

Page:-a per Fondocionin nga jhfetasit Malltt!fi 

4)8. GJ1thashtu konsta1ohet sc nJe pje.. .e i)arosh ngn tc ordhurat c fo.milJCi Mallte-~, kane shkuar 
nc drcJt1m tc Fond.,ciorut Domcruc S·· 16,ione me presidrnt :.heuascn Llri Bcmha. K()nkrcti sht 
nc pctiudhcn 2010 2022 shtct.isil ,\tg11a M:dltClJ dheJr1marb<:r Mall1c1.1, kanc spon'IOnluar 
Fondac1orun FemJJet Sbq1ptare. Domenick Sc.:g.lione. me president shtetascn l,1ri Bensha. ne 
nje shume prej 8 599 647.6 lcke. 24 171 C'lllO euro. 8 225.89 USO 

Rcfcruar pagcsave nga bankat e nivcht tc dytc pfr OJF "FOND I FEMUEVE 
SHQIP.001\IPJICK SCAGLIONE" me nipt J9JS31002£ 

\'ltl 2010: 
Llogaria bankan, nc banken Intesa Sanpaolo Bank me nr. 1000231807 lck 

- Ne lloganm: oe monedhen lek 1e Fond:icioni1 te Fem1jcvc Shqiptar Fluturo per Jeten 
Oomcmck Scaglione, Endn Muk:l per llogari te Arg11a Malltezi ka transforuar me date 
10.09.2010 i.humen 1.078,700 lcke. 

Viti ZOJI: 
Llogana bank.a.re ne banken Intesa Sanpaolo Bank me nr 1000231807 lck 
~i: Jlog.irinc: nemoncdhcn h:k le Fondacionit te Ft-mijcve Shqiptar 'Fluturo per Jetcn, 
Domenick Scaglione, Endn Muka per llogari te Argita Mallte;,;i ka cransferuor me dote 
15.04 2011 shumcn 69.-U0 lclcc. 
Ne Uoganne nc moncdhcn lck le Fondac10011 le Fc:mijcvc Shq1p1ar Fluturo per Jcten , 
Domenick Sc.ighonc, Argita Malhc11 (Ariela . Shigjini) ka trun~fcruar me date 
25.08 2011 shumnt 360.000 lcke dhc I 80,000 lcke 
Ne llogarine nc monodhcn lek le Fondac1orut tc Fcmijcve Shq1ptnr' Fluturo per Jetcn, 
Domenick Scaglione, Argita \.lalltc-n (Anel:i Sh,a,ini) lea tmnsfcruar me dali: 
26.08 2011 shumen 25,300 leke. 
Ne Hogannc nc moncdhcn lck te Fond:ic1on111c ferniJevc Shq1ptar Fluturo per Jctcn 
Domcmck Scaglione, Arg1ta Mallte11 ka Lransfcruru- me d:itc 29 08.2011 shumat 
360.000 lekc dhe 46,000 leke. 

\'lti 2012: 
Llogana bankan: ne bankcn lmcs.1 Sanp:1010 Bank me nr I 000231804 monedh..1 curo 

_ :-Jc llogannc nc moncdhcn curo Ce FondJcion11 te FcmiJcvc Shqiptar Do . k 
Scaglione, Arg1ta Malltez1 lea crarufcruar me d11te 07.09 2012 :shumcn 7350 eur:cn,c 
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\'iti 2013: 
Llogana bankllftne bankcn ln1~11 Sanpaolo Bnnk me nr 1000231801 ~ 

• Ne llogarine ne mon~~h1.-n dollar 1e Fondacionu 1c Fem1Jcvc Shq1p111t Domeruck 
Scaglione Arg11a Malhei,. ka tmnstcruar me date:: 17 07 2013 shuma1· 3000 usd, 3600 
uMi, 162S.$9 usd. 

\'iri 2014 
A~lla Mallte11 nga Hog.ma Procrtdi1 bt1nk 128486700001 monedha lek ka transferuar 
d.ttJt Fond3c1oni1 Femijct shqiplarc me dote 06.10.2014 shuma 1.080,000 I eke. 

\'iti 2015. 
Argits \lal11e.ti nga llogaria Procrtdit bank 128486700001 monedha lck, ka transforuar 
dreJt Fondaciomt Fc:mijct Shqipwc me date 13.07 2015 Domeruck Scaglione shumo 
1,080,000 leke 

\'(ti 2016 
• Nga Uogana Raiffeisen Bank R1S451• • 1 L 3824000000-01-001 nc cmcr tc Jrunarber 

Malltczi, Pagesc per Fondacioni Fenuj ... 't Shqiptare, me date 29.06.2016. pagese per 
Zekat 1.080,237.6 lckc Kjo shume eshte pa.sqyrua.r nc llogarine e Fondacionit nr 
l000231800 ne monedhiln lcki:. 

Viti 2017 
• Nga llogaria ne banken Intesa Sanpaolo n.r. 4020 I 835 I 02 euro, nc emer te Jamarber 

\iolltc:-1.i, me date 20.06.2017. Sponsorizim per 3 iemije pcr I vu p& Foodacion i 
fem1Jcve shq1ptar 8,181 euro. Kjo shumc csh1c pasqyruar nc llogarinc c Fondacionit 
n.r 1000231800 ne mon<:idhen lckc, dt. 20 06.2017 nc: shumen 1.080,000 lckc me 
pershkrim "sponsorizim per 3 fcmiji! per I vit". 

Viti 2018; 
Nga llogana ne banken Intesa Snnpaolo n.r 40201835102 euro. ne emer le Jamarbcr 
Malltcz1, me date 31 05.2018. Sponson.1.im per 3 fcm1je me au1tzem, Fond.,eion i 
Femijeve shq1ptarc, dorcn ruku. kcJsi nunaJ olkid balidemaj 8,640 euro. KJo shumc 
cshtc pasqyruar ne lloganne c Fondacionit nr. 1000231800 ne monc:dhcn lckc, dt 
31.05.2018 rn: lihumen 1,080,000 lekc me pcrshkrirn "sponsorizim per 3 fcmijc me 
autizem Doren luku, Kcjsi Kunnj, Oklid Bahdernaj". 

Viti 2019 
• Nga llogana ne oJnken Union nr l_l3398964010114 lek, ne emc:r te Jamorlx:r Malltezi, 

me date 28.05.2019. me ~~hknm ··1rnnsf nat out •llogar Jnmarber Malleu
1 

per 
fondac1om fcrruJet ~hq1ptarc k.iltm ~r Sl)Onson1.1m·•. 1.080,000 lck~. Kjo shume cshtc 
pasqyruar nc llognrinc c Fondac1orut nr. I 000231800 ne moncdhen leke, dt. 28.05.2019 
ne ~humi!n 1,080,000 lcki! me pershkrim "kalim per sponsorizim sip.as kontrates dt. 
27.05.2019". 

Viti 2021 
:--Jc llogarinc n~ monodhcn Euro me n.r 1000231804 tc: Fondacionit te Fem ··. 
Shq1ptar Domenick Scaglione, JartlJ.J'bc.:r Mallten ka transferuar me date l4.09 i;~~ 
shwnc:n 8.700 euro. 
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~e llogannc ne moncdhen Lek me nr. I 000231800 1e Fondacionit te Femijcve Shq1pw 
Domenick Sc.iglione, Jamnroer ~lJlltez1 ka troru;fcruar me dote 03 08 2021 shumen 
1,080.000 lckif me pcrshkrimin .. pagc.s~ s,pa.s kontratcs se sponson1.1m11" 

Viti 2022 

'-:e lloganne nc monedhcn Lek me nr 1000231800 ti: Fondacio011 le Fem11eve Shq1ptar 
Domenick S<:aghone, Jamarber Malhcz, k.a transferuar mi: date 19.09.2022 shumen 
1.080.000 lckc me pershkrimin wpages~ sipas kontralcs se sponsori.limll date 
02.09.2022 ... 

Pa.r:csa per Fondacionii ti Fimijiw Shqiptar Dom~nick Scaglirme 11ga sltoqirite Homeplan 
sh.p.k. di,~ Kontalct 'ih.p.k. 

Viti 2016 

~c llogarine ne mont"CJhl!fl F.urQ me nr. I 000231804 le Fondoc1001t tc Fenujeve 
Shq1ptar Domenic!. Scarlione, shoq!ri:i "Homeplan" sh.p.k kn cnmsferuar me dat~ 
2112.2016shum~-n 11,SSScuro. 

'\e llogarine oe monedhen Euro me nr. 100023l80~ le Fondnc1oni1 te Fcm1Jeve 
Shq1pt.at Domenick Scaglione. shoql:ria "Homcplan" .sh.p.k ka transJcruar me dare 
29 12.2016 shumen 6,679 62 curo 

Viti 2021 • 

'-e llogannc: nc: monedhcn Euro me nr 1000231804 ti Fondac1oru1 le Fem1jeve 
Sbq1ptar Domcruck Scogliooe. shoqeria "Homcplan .. sh.p.k ka transferuar me date 
30.12.2021 shumen 1,970 <.'Uro. 

Viti 2022 

~e llogarine ne monedh~-n Euro me nr 1000231804 le: Fondac1omt 1e FcmJJcve 
Shqiptar Vomcmck Scaglione. shoq~ria '"Kontakt" sh.p.l. l.:o tr.u,~fcruar me date 
27 12 2022 shuml!n 30.000 euro me p~rshknmin ''lllwjdlm /atura 411011'". 
··Spon:.on:im pL'r Vitm e Rf' 

Konklu:ion 

439, Pers., me sipcr. \'IC't'i.~het ~ rc:zulron plotesisht e provuar se sh1etns1 Salt Bcrishn, ka 
lcoru.umuar "·cprcn penah: le korrups1onit, e per kete nrs>·c. duhet le ngnrlcohct me pel'gJegjcsi 
pen31e ~r kl)crjcn e \·cpri:s pcna.lt: tc "Korn/.f)jlom pa(iv, fi1,r/csiot111r,;,.~ re lurt,· 1lu,,icrore 
os,• 1 re :gJ,:dlrun,· wndori?''. kryc:r nc b.lsblccpWlim me shtetasin Jamart>cr Mallrcui, 
p313Shilcuar nga neni 260 e 2S i Kodu Penal. 

Sa me lill1 provohct me: 

• Aktet c adrninis1ru.,ns nga ~hmsrna e MbroJIJes. Ministria c Ekonomi!!ie ~1inistrio 
K:uhures, Keshilli i Mimstrevc, Kuvcndt I R.Shqiperise, ' c 

• Aktc 1c administruart nga Univcr.iteti Politeknik i Tiranes, 
• Aktet e administruan nga ASHK. Agjcns1a e Kthimit 1e Pronave, 
• AJctc te admintstruanl nga organct t:uimore dhe ato le l:qyrura nga .sistemct c lyre, 
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• Tc dhena tc administrum ng.i s1s1cmi fl\.lS, 
• Ocklnrimct c c;h1et.Jsvc st Odcu1 Fisht.i. And1n Pw.um1. Fatm1r lkktash1, \,fann Bi~oku, 

Besruk Dcrvishi. Suzan;i AliaJ, etJ 
• Aktct c ek::.l)Cn1m11 graftk. tcknik, kompJuterike, telefonike, oc: fusbcn c ndertirnit. kontabt:I, 

ctj 
• Aktc tc adminsitruara nga brulkat e ni\'cht le dytc, 
• Aktc te sekuei;truarn prane studio Pu..~tina. pmne shoqense Homcplan, 
• Aktc te adnumslTU:IJ'a ne Q KB; 
• Aktc te 11dmm!>ltruaro nga gJykutat dhc prokurorite, 
• Ak:te te adm1mstn1ara nga Bashk1a Tirane, etJ 

Sid.he &Jillie aktet c tjera te pcrfslura ne fashikullin e pr~ed1mi1 penal. 

Pcr,;a me Sip¢!'. b:izuar nc nenin 34 te K.Pr.Pc:nalc:. 

VENJ>OSEM: 

I. Te marrim ::.i tc p.1ndchur sh1ci.ft.S111: 

• Sall Berisha, 1 bui I Ram dhc I Sh1qcre. datclindJa IS. 10.1944, lmdur ne TropoJi:, me nr. 
personal E4070 I 031 R. me ma.e s1gurimi personal "a"est 11i> .f/t1ept' parashikuar nga neni 
237 i K. Pr Penale, 

duke e akuzuar "c ka kf)cr vcpr~n pcnalc tf •·Kom1p.,iom paJiv i fu11ks1011arc.·e re /artii 
sltte1iirore OS(' ire :gjedl111n:c \'e11dori!"', kryer nc ba,;hkcpunim me shtctasin Jamrubcr MalltC7i, 
parashikuar ng.i oeni 260 e 25 i Kodit Pen.it 

2 Tc njoftoJ me kete vendim te p3ndehurin dhe.ose mbrojtesin ¢ tij. 

I pandchuri dhe mbroJtes1 1 tij moreo diJcm r 
dates ----

I pandehuri l.\fbrojtes1 
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